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109. Versteigerung
20. November 2009 ab 14 00 Uhr 
(Münzen, Lose 1-488)

21. November 2009 ab 13 00 Uhr 
(Briefmarken, Lose 489-8837)

Besichtigung 

in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

16.11. bis 20.11.2009 von 9-17 Uhr und am  

21.11.2009 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

Auktion

am 20.11.2009 in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn

am 21.11.2009 im Hotel Kanzler, Saal „Willy Brandt“

Adenauerallee 148

53113 Bonn

Farbfotos aller Einzellose und Atteste – auch der im Katalog 

nicht abgebildeten Lose – finden Sie im Onlinekatalog. 

Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 

sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:

www.reinhardfischerauktionen.de
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Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z.B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,6722 EUR (16th of 
October 2009).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to 
understand descriptions of lots, please ask for a trans-
lation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and 
a buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for 
buyers in the EU.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus 
verständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklas-
sigen, nachprüfbaren Referenzen (z.B. von Auktionatoren 
oder Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). 
Die Rücksendung muß innerhalb von 48 Stunden erfol-
gen. Aus gegebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß 
bei verspäteter Rücksendung von Losen zum vollen Zu-
schlagspreis gehaftet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte le-
gen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen geringem 
Kostenunterschied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansons-
ten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z.T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
- außer bei Liquidationslosen -

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot - wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,- E, das Sie 
unbedingt haben möchten, 900,- E. Das zweithöchste
Gebot liegt bei 110,- EUR. Sie erhalten das Los für 120,-  
E. Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, 
weil mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für 
Gebotslose beträgt 10,- E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebo-
te“ ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen 
Sie an, wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie 
sicher, daß Sie unter der angegebenen Telefonnummer 
am Auktionstag zwischen 12.30 h und 19.00 h erreichbar 
sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

 = Neugummi
 
 = gestempelt, wenn nicht anders angegeben, 

  immer echt und zeitgerecht

 = Briefstück, sonst wie gestempelt

 = Brief

 = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

 = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel

Informationen
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= unser Büro, Besichtigung und Auktion

Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstra-
ße bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links 
einordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Einlieferungen

Für die im Februar 2010 stattfi ndende Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum 
Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 31.12.2009.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49 (0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doub-
letten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. von zur Zeit 7% berechnet. Das Aufgeld 
beträgt 18% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

-  die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
 (z.B. Schweiz, USA) geliefert wird.
-  bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
 die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen 
erscheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften 
Lose können bis zum 31.12.2009 zum Ausruf - zuzüglich Los-
gebühr und Aufgeld - freihändig erworben werden, die Lose 
der Liquidation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 h telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denk-
baren Risiken versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert den 
optimalen Erlös! Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch 
Bieterkämpfe, denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Mehrwertsteuer wird auf die Provision nicht berechnet. Bei großen und 
wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, bei adäqua-
ten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkatalog.
Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Überseestaat. 
Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten, Erb-
schaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 EUR erwarten lassen, 
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130

7

Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung - Onlinekatalog
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kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung - Onlinekatalog
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
Mwst. von zur Zeit 7 % berechnet. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird oder, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus 
dem EU-Ausland ist und uns die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. §312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auc-
tion.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of 
a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such 
claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected 
at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the 
bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. 7 % value added tax will be charged 
at commission, lot fee and all other costs. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC or if the purchaser 
is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The §312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Versteigerungsbedingungen

Orden
1 Bayern/Württemberg, Lot von 4 Medaillen bzw. Orden mit u.a. Tapferkeitsmedaille Württemberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2P Bayr. MVK Militärverdienstkreuz 3. Klasse, gut erhaltener Orden im Originaletui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3FP UdSSR, Orden des Roten Arbeitsbanners, Verl.-Nr. 680777 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
4FP 2 Orden der ehemaligen Sowjetunion. Einmal der Orden “Held der sozialistischen Arbeit” den der oberste Sowjet der UdSSR am 27.

Dezember 1938 per Dekret einführte. Diesen Titel erhielten Personen, die sich durch herausragende und innovative Leistungen um
die wirtschaftliche Entwicklung der UdSSR verdient gemacht hatten. Es war eine der höchsten Auszeichnungen des Landes und
wurde zusammen mit dem Leninorden verliehen. Dieser Orden trägt die Verl.-Nr. 8176. Und einmal der Orden “Des Vaterländischen
Krieges” I. Klasse. Grundlage für die Vergabe der Auszeichnung ist das am 20. Mai 1942 durch das Präsidium des Obersten Sowjets
der UdSSR beschlossene und später mehrfach ergänzte Ordensstatut. Dieser Orden wurde ab 1942 an verdienstvolle Kämpfer der
Roten Armee, der sowjetischen Kriegsmarine sowie an Angehörige des NKWD und von Partisaneneinheiten verliehen. Dieser Orden
trägt die Verl.-Nt. 3376687. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

5FP Lenin Orden der ehemaligen Sowjetunion. Das Ordenszeichen des einklassigen Ordens war ein rundes Medaillon mit einem Portrait
des nach links schauenden Lenin, über dem eine rot emaillierte Fahne schwebte. Das Medaillon war von einem goldenen Ährenkranz
umgeben, der links einen kleinen roten Stern und unten das Hammer- und Sichelsymbol trug. Der Orden wurde an einer fünfeckigen
Spange getragen. Das Band war rot mit beidseitig doppelten goldenen Randstreifen. Das Medaillon war in reinem Gold und das
Leninporträt in Platin ausgeführt. Der Orden wurde am 6. April 1930 durch das sowjetische Zentralexekutivkomitee eingeführt. Der
Leninorden wurde verliehen an: Funktionäre, die herausragende Leistungen für den Staat leisteten; Arbeiter für herausragende
Arbeitsleistungen und Militärs für beispielhaften Einsatz im Dienst. Verl.-Nr. 14539 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

6P Kästchen mit 11 verschiedenen Orden, meist 1./2.WK, dabei u.a. Verwundetenabzeichen, Abessinien-Feldzugmedaille, Große Ordensspange
Württemberg, Eisernes Kreuz 1914 und 1939 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Münzen diverse
7FP 364-375, 2 Bronzemünzen der römischen Kaiserzeit 364-375 nach Christus Valentinianus I, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
8FP 1631, Medaille Sachsen Lipsia 1631 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9FP 1869, Medaille zur Eröffnung des Suezkanals, v. Tautenhayn. Auf den Besuch Ägyptens anlässlich der Eröffnung des Suezkanals. Rv: Ägyptia

thront auf Sphinx, dahinter Pyramiden und Segelboote am Nil. Durchmesser 71 mm, Gewicht 146 Gramm, Etui : 130 x 113 x 28 mm. . . . . . .
150,—

10FP China, 13 verschiedene Münzen diverser Jahrhunderte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot

Deutsches Reich und Staaten
11 1914, 3 Mark Anhalt zur Vermählung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz-st 60,—
12 1876, 5 Mark Baden, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  ss 50,—
13 1898, 5 Mark Baden, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 50,—
14 1902, 2 Mark Baden zum Regierungsjubiläum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 30  st 30,—
15 1902, 2 Mark Baden zum Regierungsjubiläum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 30  st 30,—
16 1905, 2 Mark Baden, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz-st 75,—
17 1904, 5 Mark Baden, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz 130,—
18 1906, 2 Mark Baden zur Goldenen Hochzeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 34  st 40,—
19 1906, 5 Mark Baden zur Goldenen Hochzeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  st 170,—
20 1907, 2 Mark Baden mit Lebensdaten, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 36  PP 80,—
21 1914, 3 Mark Baden, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  vz-st 30,—
22 1908, 5 Mark Baden, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss 50,—
23 1875, 5 Mark Bayern, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 40,—
24 1907, 2 Mark Bayern, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  vz-st 50,—
25 1913, 3 Mark Bayern, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 47  st 30,—
26 1911, 2 Mark Bayern mit Lebensdaten, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  st 35,—
27 1911, 3 Mark Bayern zum 90. Geburtstag, PP, lt. Jäger vereinzelt bekannt. Seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  PP 250,—
28 1914, 3 Mark Bayern, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  st 60,—
29 1915, 3 Mark Braunschweig-Lüneburg zum Regierungsantritt, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 57  vz-st 150,—
30 1904, 2 Mark Bremen, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  st 120,—
31 1906, 2 Mark Hamburg, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz 35,—
32 1911, 3 Mark Hamburg, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  st 70,—
33 1900, 5 Mark Bayern, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss-vz 40,—
34 1913, Hamburg 5 Mark, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  vz-st 60,—
35 1875, 5 Mark Hessen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 70,—

9

Orden

Besichtigung Auktion
16. 11. bis 19.11. 2009 von 9-17 Uhr 20. November 2009 ab 14 Uhr
20.11. 2009 9 Uhr bis Losaufruf in unseren Geschäftsräumen Joachimstr. 7

Wir berechnen ein Aufgeld von 18 % und eine Losgebühr von 1,60 EUR, dazu wird die Mwst. von 7 % berechnet.

Die folgenden Lose sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei, soweit der Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr
nicht höher als der Goldwert + 80 % ist:
97-142, 324-343, 345-392, 474, 475, 477

Auf die folgenden Lose wird 19 % Mwst. berechnet: 344

Bitte geben Sie realistische Gebote ab!

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
Mwst. von zur Zeit 7 % berechnet. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird oder, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus 
dem EU-Ausland ist und uns die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. §312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auc-
tion.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of 
a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such 
claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected 
at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the 
bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. 7 % value added tax will be charged 
at commission, lot fee and all other costs. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC or if the purchaser 
is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The §312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Versteigerungsbedingungen

Orden
1 Bayern/Württemberg, Lot von 4 Medaillen bzw. Orden mit u.a. Tapferkeitsmedaille Württemberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2P Bayr. MVK Militärverdienstkreuz 3. Klasse, gut erhaltener Orden im Originaletui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3FP UdSSR, Orden des Roten Arbeitsbanners, Verl.-Nr. 680777 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
4FP 2 Orden der ehemaligen Sowjetunion. Einmal der Orden “Held der sozialistischen Arbeit” den der oberste Sowjet der UdSSR am 27.

Dezember 1938 per Dekret einführte. Diesen Titel erhielten Personen, die sich durch herausragende und innovative Leistungen um
die wirtschaftliche Entwicklung der UdSSR verdient gemacht hatten. Es war eine der höchsten Auszeichnungen des Landes und
wurde zusammen mit dem Leninorden verliehen. Dieser Orden trägt die Verl.-Nr. 8176. Und einmal der Orden “Des Vaterländischen
Krieges” I. Klasse. Grundlage für die Vergabe der Auszeichnung ist das am 20. Mai 1942 durch das Präsidium des Obersten Sowjets
der UdSSR beschlossene und später mehrfach ergänzte Ordensstatut. Dieser Orden wurde ab 1942 an verdienstvolle Kämpfer der
Roten Armee, der sowjetischen Kriegsmarine sowie an Angehörige des NKWD und von Partisaneneinheiten verliehen. Dieser Orden
trägt die Verl.-Nt. 3376687. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

5FP Lenin Orden der ehemaligen Sowjetunion. Das Ordenszeichen des einklassigen Ordens war ein rundes Medaillon mit einem Portrait
des nach links schauenden Lenin, über dem eine rot emaillierte Fahne schwebte. Das Medaillon war von einem goldenen Ährenkranz
umgeben, der links einen kleinen roten Stern und unten das Hammer- und Sichelsymbol trug. Der Orden wurde an einer fünfeckigen
Spange getragen. Das Band war rot mit beidseitig doppelten goldenen Randstreifen. Das Medaillon war in reinem Gold und das
Leninporträt in Platin ausgeführt. Der Orden wurde am 6. April 1930 durch das sowjetische Zentralexekutivkomitee eingeführt. Der
Leninorden wurde verliehen an: Funktionäre, die herausragende Leistungen für den Staat leisteten; Arbeiter für herausragende
Arbeitsleistungen und Militärs für beispielhaften Einsatz im Dienst. Verl.-Nr. 14539 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

6P Kästchen mit 11 verschiedenen Orden, meist 1./2.WK, dabei u.a. Verwundetenabzeichen, Abessinien-Feldzugmedaille, Große Ordensspange
Württemberg, Eisernes Kreuz 1914 und 1939 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Münzen diverse
7FP 364-375, 2 Bronzemünzen der römischen Kaiserzeit 364-375 nach Christus Valentinianus I, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
8FP 1631, Medaille Sachsen Lipsia 1631 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9FP 1869, Medaille zur Eröffnung des Suezkanals, v. Tautenhayn. Auf den Besuch Ägyptens anlässlich der Eröffnung des Suezkanals. Rv: Ägyptia

thront auf Sphinx, dahinter Pyramiden und Segelboote am Nil. Durchmesser 71 mm, Gewicht 146 Gramm, Etui : 130 x 113 x 28 mm. . . . . . .
150,—

10FP China, 13 verschiedene Münzen diverser Jahrhunderte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot

Deutsches Reich und Staaten
11 1914, 3 Mark Anhalt zur Vermählung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz-st 60,—
12 1876, 5 Mark Baden, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  ss 50,—
13 1898, 5 Mark Baden, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 50,—
14 1902, 2 Mark Baden zum Regierungsjubiläum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 30  st 30,—
15 1902, 2 Mark Baden zum Regierungsjubiläum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 30  st 30,—
16 1905, 2 Mark Baden, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz-st 75,—
17 1904, 5 Mark Baden, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz 130,—
18 1906, 2 Mark Baden zur Goldenen Hochzeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 34  st 40,—
19 1906, 5 Mark Baden zur Goldenen Hochzeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  st 170,—
20 1907, 2 Mark Baden mit Lebensdaten, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 36  PP 80,—
21 1914, 3 Mark Baden, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  vz-st 30,—
22 1908, 5 Mark Baden, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss 50,—
23 1875, 5 Mark Bayern, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 40,—
24 1907, 2 Mark Bayern, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  vz-st 50,—
25 1913, 3 Mark Bayern, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 47  st 30,—
26 1911, 2 Mark Bayern mit Lebensdaten, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  st 35,—
27 1911, 3 Mark Bayern zum 90. Geburtstag, PP, lt. Jäger vereinzelt bekannt. Seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  PP 250,—
28 1914, 3 Mark Bayern, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  st 60,—
29 1915, 3 Mark Braunschweig-Lüneburg zum Regierungsantritt, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 57  vz-st 150,—
30 1904, 2 Mark Bremen, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  st 120,—
31 1906, 2 Mark Hamburg, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz 35,—
32 1911, 3 Mark Hamburg, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  st 70,—
33 1900, 5 Mark Bayern, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss-vz 40,—
34 1913, Hamburg 5 Mark, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  vz-st 60,—
35 1875, 5 Mark Hessen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 70,—

9

Orden

Besichtigung Auktion
16. 11. bis 19.11. 2009 von 9-17 Uhr 20. November 2009 ab 14 Uhr
20.11. 2009 9 Uhr bis Losaufruf in unseren Geschäftsräumen Joachimstr. 7

Wir berechnen ein Aufgeld von 18 % und eine Losgebühr von 1,60 EUR, dazu wird die Mwst. von 7 % berechnet.

Die folgenden Lose sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei, soweit der Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr
nicht höher als der Goldwert + 80 % ist:
97-142, 324-343, 345-392, 474, 475, 477

Auf die folgenden Lose wird 19 % Mwst. berechnet: 344

Bitte geben Sie realistische Gebote ab!

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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36 1876, 5 Mark Hessen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 70,—
37 1904, 2 Mark Hessen zum 400. Geburtstag, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74  vz-st 40,—
38 1904, 5 Mark Hessen zum 400. Geburtstag, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz-st 120,—
39 1910, 3 Mark Lübeck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz-st 150,—
40 1904, 2 Mark Mecklenburg-Schwerin zur Vermählung, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  st 75,—
41 1875, 5 Mark Preussen A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  ss 30,—
42 1888, 2 Mark Preußen Friedrich III, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 70,—
43 1904, 2 Mark Preußen Wilhelm II, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  vz 30,—
44 1908, 5 Mark Preußen Wilhelm II, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 104  ss Gebot
45 1901, 5 Mark Preussen zur 200. Jahr-Feier, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 50,—
46 1910, 3 Mark Preußen zur 100. Jahr-Feier Uni Berlin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  vz-st 50,—
47 1911, 3 Mark Preußen zur 100-Jahr-Feier der Uni Breslau, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz-st 35,—
48 1902, 2 Mark Sachsen, gutes vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 60,—
49 1893, 5 Mark Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  ss 40,—
50 1903, 5 Mark Sachsen Georg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss 30,—
51 1903, 5 Mark Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss 30,—
52 1909, 2 Mark Sachsen 500. Jahr-Feier der Uni Leipzig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  st 60,—
53 1910, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach zur Vermählung, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  st 90,—
54 1875, 5 Mark Württemberg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 40,—
55 1875, 5 Mark Württemberg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 40,—
56 1906, 2 Mark Württemberg, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 50,—
57 1899, Württemberg 5 Mark, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 80,—
58 1911, 3 Mark Württemberg zur Silbernen Hochzeit, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177a  PP 80,—
59 1911, 3 Mark Württemberg zur Silbernen Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177a  st 40,—
60P 1888, 10 Mark Gold Bayern Otto 1888 D, J. 198, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 198  ss-vz 225,—
61 1888, 10 Mark Gold Preußen Friedrich III, J. 247, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss 50,—
62 1888, 20 Mark Gold Preußen Friedrich III, J. 248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 120,—
63 1893, 10 Mark Gold Preußen Wilhelm II, 1893 A, J. 251, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 60,—
64 1903, 10 Mark Gold Preussen Wilhelm II, 1903 A, J. 251, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 60,—
65 1905, 10 Mark Gold Preussen Wilhelm II, 1905 A, J. 251, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 60,—
66 1892, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 120,—
67 1898, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 120,—
68 1908, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 120,—
69 1925, 2 Mark 1926 A, 1925 J, 1925 E, alle in vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320  vz 50,—
70 1925, 3 Mark Rheinlandräumung A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 35,—
71 5 Reichsmark 1000 Jahre Rheinlande, A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 50,—
72P 1927 ,3 Reichsmark Nordhausen, vz.-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st. 150,—
73 1927, 5 Mark Tübingen “Eberhart im Bart” mit ausführlichem Befund Zierl aus dem Jahre 1976, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 400,—
74 1931, 5 Reichsmark Weimar Eichbaum 1931 F, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 80,—
75 1932, 5 Mark Eichbaum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 120,—
76FP 1928, 3 Reichsmark Dinkelsbühl, Erhaltung PP, seltene, kaum einmal angebotene Münze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  (PP) 800,—
77 1929, 5 Mark Lessing F, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz-st 150,—
78 1929, 5 Mark Lessing Prägung A, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz-st 120,—
79 1929, 3 Mark Waldeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 120,—
80 1929, 3 Mark Meissen, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz-st 80,—
81 1929, 3 Mark Schwurhand G, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz-st 50,—
82 1930, 3 Mark Zeppelin E, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 80,—
83 1930, 5 Mark Zeppelin, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 130,—
84P 1931, 3 Reichsmark Freiherr von Stein, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348  vz 80,—
85 1932, 3 M. Goethe, feine alte Patina, vz.-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz.-st. 70,—
86 1933, 2 und 5 Mark Luther Prägung A, beide vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352/53  vz 100,—
87 1934, 2 und 5 Mark Schiller Prägung F, 2 Mark in vz, 5 Mark in vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 355/56  vz 100,—
88 1923, Danzig 5 Gulden, vz, leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D 9  vz 120,—
89 1923, Danzig 5 Gulden, vz, minimal angelaufen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D 9  vz 130,—
90 1932, Danzig 2 Gulden, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D 16  ss 100,—
91 1971, Medaille Bismarck auf 100 Jahre Kaiserproklamation und Reichsgründung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st Gebot

Bund
92 1951, 2 DM Ähren Prägung D, F, G, J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss-vz 80,—
93FP 1958, 5 DM 1958 F, J. 387, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  vz-st 150,—
94FP 1952 Germanisches Museum und Schiller 5 DM Gedenkmünze in kleiner Holzkiste. ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 450,—
95 1964, 5 Mark Fichte, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz-st 40,—
96 5 DM Fichte 1964, Erhaltung PP mit Expertise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  PP 300,—
97 1 DM Gold, kpl. Set von 5 Münzen mit allen Kennbuchstaben im Luxuskästchen “Die Chronik der Deutschen Mark” . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 1200,—
98FP 2001, 1 DM Gold so genannte “Goldene Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 200,—
99 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 493, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 330,—
100 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, J. 493, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 330,—
101 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 493, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 330,—
102FP 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, J. 493, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 330,—
103 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, J. 493, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 330,—
104 100 Euro “Übergang zur Währungsunion”, kpl. Serie von 5 Goldmünzen mit allen Kennbuchstaben A-J im Kästchen, jede Münze mit

echtheitszertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 493A/J 1500,—

105FP 200 Euro Währungsunion, Kennbuchstabe J, Erhaltung PP im orig. Kästchen mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  PP 1200,—
106FP 2002, 200 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, J. 494, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  PP 1100,—
107 200 EURO Gold, Währungsunion Kennbuchstabe A mit Echtheits-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494A 1100,—
108 200 EURO Gold, Währungsunion Kennbuchstabe D mit Echtheits-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494D 1100,—
109 200 EURO Gold, Währungsunion Kennbuchstabe F mit Echtheits-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494F 1100,—
110FP 200 EURO Gold, Währungsunion Kennbuchstabe G mit Echtheits-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494G 1200,—
111FP 200 EURO Gold, Währungsunion Kennbuchstabe J mit Echtheits-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494J 1200,—
112P 100 EURO Weltkulturerbe Quedlinburg 2003, kpl. Serie von 5 Goldmünzen mit allen Kennbuchstaben im grünen Luxus-Lackkästchen,

jede Münze mit Echtheitszertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 502 1500,—

113FP 2003, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 502, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  PP 330,—
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36 1876, 5 Mark Hessen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 70,—
37 1904, 2 Mark Hessen zum 400. Geburtstag, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74  vz-st 40,—
38 1904, 5 Mark Hessen zum 400. Geburtstag, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz-st 120,—
39 1910, 3 Mark Lübeck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz-st 150,—
40 1904, 2 Mark Mecklenburg-Schwerin zur Vermählung, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  st 75,—
41 1875, 5 Mark Preussen A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  ss 30,—
42 1888, 2 Mark Preußen Friedrich III, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 70,—
43 1904, 2 Mark Preußen Wilhelm II, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  vz 30,—
44 1908, 5 Mark Preußen Wilhelm II, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 104  ss Gebot
45 1901, 5 Mark Preussen zur 200. Jahr-Feier, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 50,—
46 1910, 3 Mark Preußen zur 100. Jahr-Feier Uni Berlin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  vz-st 50,—
47 1911, 3 Mark Preußen zur 100-Jahr-Feier der Uni Breslau, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz-st 35,—
48 1902, 2 Mark Sachsen, gutes vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 60,—
49 1893, 5 Mark Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  ss 40,—
50 1903, 5 Mark Sachsen Georg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss 30,—
51 1903, 5 Mark Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss 30,—
52 1909, 2 Mark Sachsen 500. Jahr-Feier der Uni Leipzig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  st 60,—
53 1910, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach zur Vermählung, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  st 90,—
54 1875, 5 Mark Württemberg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 40,—
55 1875, 5 Mark Württemberg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 40,—
56 1906, 2 Mark Württemberg, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 50,—
57 1899, Württemberg 5 Mark, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 80,—
58 1911, 3 Mark Württemberg zur Silbernen Hochzeit, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177a  PP 80,—
59 1911, 3 Mark Württemberg zur Silbernen Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177a  st 40,—
60P 1888, 10 Mark Gold Bayern Otto 1888 D, J. 198, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 198  ss-vz 225,—
61 1888, 10 Mark Gold Preußen Friedrich III, J. 247, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss 50,—
62 1888, 20 Mark Gold Preußen Friedrich III, J. 248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 120,—
63 1893, 10 Mark Gold Preußen Wilhelm II, 1893 A, J. 251, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 60,—
64 1903, 10 Mark Gold Preussen Wilhelm II, 1903 A, J. 251, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 60,—
65 1905, 10 Mark Gold Preussen Wilhelm II, 1905 A, J. 251, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 60,—
66 1892, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 120,—
67 1898, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 120,—
68 1908, 20 Mark Gold Preußen Wilhelm II, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 120,—
69 1925, 2 Mark 1926 A, 1925 J, 1925 E, alle in vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320  vz 50,—
70 1925, 3 Mark Rheinlandräumung A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 35,—
71 5 Reichsmark 1000 Jahre Rheinlande, A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 50,—
72P 1927 ,3 Reichsmark Nordhausen, vz.-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st. 150,—
73 1927, 5 Mark Tübingen “Eberhart im Bart” mit ausführlichem Befund Zierl aus dem Jahre 1976, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 400,—
74 1931, 5 Reichsmark Weimar Eichbaum 1931 F, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 80,—
75 1932, 5 Mark Eichbaum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 120,—
76FP 1928, 3 Reichsmark Dinkelsbühl, Erhaltung PP, seltene, kaum einmal angebotene Münze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  (PP) 800,—
77 1929, 5 Mark Lessing F, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz-st 150,—
78 1929, 5 Mark Lessing Prägung A, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz-st 120,—
79 1929, 3 Mark Waldeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 120,—
80 1929, 3 Mark Meissen, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz-st 80,—
81 1929, 3 Mark Schwurhand G, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz-st 50,—
82 1930, 3 Mark Zeppelin E, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 80,—
83 1930, 5 Mark Zeppelin, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 130,—
84P 1931, 3 Reichsmark Freiherr von Stein, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348  vz 80,—
85 1932, 3 M. Goethe, feine alte Patina, vz.-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz.-st. 70,—
86 1933, 2 und 5 Mark Luther Prägung A, beide vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352/53  vz 100,—
87 1934, 2 und 5 Mark Schiller Prägung F, 2 Mark in vz, 5 Mark in vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 355/56  vz 100,—
88 1923, Danzig 5 Gulden, vz, leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D 9  vz 120,—
89 1923, Danzig 5 Gulden, vz, minimal angelaufen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D 9  vz 130,—
90 1932, Danzig 2 Gulden, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D 16  ss 100,—
91 1971, Medaille Bismarck auf 100 Jahre Kaiserproklamation und Reichsgründung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st Gebot

Bund
92 1951, 2 DM Ähren Prägung D, F, G, J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss-vz 80,—
93FP 1958, 5 DM 1958 F, J. 387, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  vz-st 150,—
94FP 1952 Germanisches Museum und Schiller 5 DM Gedenkmünze in kleiner Holzkiste. ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 450,—
95 1964, 5 Mark Fichte, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz-st 40,—
96 5 DM Fichte 1964, Erhaltung PP mit Expertise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  PP 300,—
97 1 DM Gold, kpl. Set von 5 Münzen mit allen Kennbuchstaben im Luxuskästchen “Die Chronik der Deutschen Mark” . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 1200,—
98FP 2001, 1 DM Gold so genannte “Goldene Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 200,—
99 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 493, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 330,—
100 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, J. 493, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 330,—
101 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 493, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 330,—
102FP 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, J. 493, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 330,—
103 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, J. 493, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 330,—
104 100 Euro “Übergang zur Währungsunion”, kpl. Serie von 5 Goldmünzen mit allen Kennbuchstaben A-J im Kästchen, jede Münze mit

echtheitszertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 493A/J 1500,—

105FP 200 Euro Währungsunion, Kennbuchstabe J, Erhaltung PP im orig. Kästchen mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  PP 1200,—
106FP 2002, 200 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, J. 494, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  PP 1100,—
107 200 EURO Gold, Währungsunion Kennbuchstabe A mit Echtheits-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494A 1100,—
108 200 EURO Gold, Währungsunion Kennbuchstabe D mit Echtheits-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494D 1100,—
109 200 EURO Gold, Währungsunion Kennbuchstabe F mit Echtheits-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494F 1100,—
110FP 200 EURO Gold, Währungsunion Kennbuchstabe G mit Echtheits-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494G 1200,—
111FP 200 EURO Gold, Währungsunion Kennbuchstabe J mit Echtheits-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494J 1200,—
112P 100 EURO Weltkulturerbe Quedlinburg 2003, kpl. Serie von 5 Goldmünzen mit allen Kennbuchstaben im grünen Luxus-Lackkästchen,

jede Münze mit Echtheitszertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 502 1500,—

113FP 2003, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 502, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  PP 330,—
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114 2003, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 502, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  PP 330,—
115 2003, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, J. 502, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  PP 330,—
116FP 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
117 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
118 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
119 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
120 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
121 100 Euro Bamberg 2003, kpl. Serie von 5 Goldmünzen mit allen Kennbuchstaben A-J im Kästchen, je mit Echtheitszertifikat . . . . . J. 509A/J  PP 1500,—
122 100 Euro Fußballweltmeisterschaft 2006 - Die offizielle Goldeuro-Edition der FIFA, Kästchen mit 100 Euro Goldmünze und der offiziellen Silberge-

denkprägung, je mit Echtheitszertifikat, attraktives Set !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 516 300,—

123FP 2005, 100 Euro Gold “FIFA Fußballweltmeisterschaft 2006" in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 516, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  PP 330,—
124P 100 EURO Weimar, kpl. Serie von 5 Goldmünzen mit allen Kennbuchstaben im grünen Luxus-Lackkästchen, jede Münze mit Echt-

heitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 524 1500,—

125 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
126 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
127 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
128 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
129 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
130 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
131 100 Euro Goslar 2008, kpl. Serie von 5 Goldmünzen mit allen Kennbuchstaben A-J im Kästchen, jede Münze mit Echtheitszertifikat J. 531 1500,—
132 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 531, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
133 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, J. 531, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
134 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 531, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
135 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 531, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
136 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, J. 531, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
137 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, J. 531, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
138 2008, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Goslar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 330,—
139 2008, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Goslar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 330,—
140 2008, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Goslar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 330,—
141 2008, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Goslar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 330,—
142 2008, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Goslar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 330,—

Bund Kursmünzensätze
143 Umfangreiche Sammlung EURO-Kursmünz-Sätze Bund aus 2002/09 mit allen Münzprägestatten, einige auch doppelt, dazu einige

frühere Ausgaben, der letze Kurssatz in DM etc. Besichtigen u. Kalkulieren, alles untergebracht im Münzkoffer. . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

144 5 Deutsche Mark, kpl. Sammlung 1951/74 von 73 Münzen aller Prägeanstalten, einschließlich 1958J aus Borek-Abo, jede Münze mit
Echtheits-Garantie, im samtenen Schmuckkästchen, geschlossen selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J.387  vz 400,—

DDR
145 Kleines Münzlot bestehend aus 41 DDR-Gedenkmünzen der Währungsstufen 5, 10 und 20 Mark, dabei bessere Ausgaben u.a. Brehm,

Grimm und Stadtsiegel. Die Erhaltung ist fast durchgehend ss+-vz, ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 650,—

146 Lot DDR-Münzen, dabei 10 Mark Hegel, 20 Mark Marx, 5 Mark Brandenburger Tor (1987), Kursmünzsatz 1983 (Wittenberg) alles in PP, dazu wei-
tere Ausgaben u.a. Etui d. Staatsbank d. DDR 750 Jahre Berlin, Banknote 50 Deutsche Mark (1948)  etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

147 MEISSEN-PORZELLANMEDALLIE, Große (8cm-Durchmesser) Medaillen in Andenken an die Volkskammer der DDR. Schönes Stück. . . . . . . . . 50,—
148 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
149 1968, 5 Mark Koch, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1522  vz-st Gebot
150 1969, 5 Mark Hertz, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1526  vz-st 20,—
151 1971-1990, 5 Mark Brandenburger Tor, 1971,1980,1981,1982,1984,1987,1988,1989,1990, alle vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  vz-st 130,—
152 1972, 20 Mark Cranach in offener Schachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1538  ss-vz 30,—
153 1972, 20 Mark Cranach, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1538  vz-st 40,—
154 1973, 5 Mark Lilienthal, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1546  vz-st 15,—
155 1973, 20 Mark Bebel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1547  vz-st 40,—
156 1974, 20 Mark Kant, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  vz-st 50,—
157 1974, 5 Mark Reis, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1550  vz-st Gebot
158 1974, 10 Mark 25 Jahre DDR/Städtemotiv, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1552  vz-st 25,—
159 1975, 20 Mark Bach, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555  vz-st 50,—
160 1975, 5 Mark Jahr der Frau, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1558  vz-st Gebot
161 1976, 10 Mark von Weber, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  vz-st 30,—
162 1977, 20 Mark Gauss, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1563  vz-st 40,—
163 1977, 10 Mark Otto Guericke, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  vz-st 40,—
164P 1977, 10 Mark Otto Guericke Probe, offen in Kästchen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  vz-st 120,—
165 1978, 10 Mark Liebig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  vz-st 30,—
166 1978, 10 Mark Weltraumflug, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1568  vz-st Gebot
167 1978, 20 Mark Herder, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  vz-st 40,—
168 1979, 20 Mark Lessing, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  vz-st 30,—
169P 1979, 20 Mark 30 Jahre DDR Motivprobe Stilisierte Blätter, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573P2  vz-st 45,—
170 1980, 20 Mark Abbe, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  vz-st 40,—
171 1980, 5 Mark Menzel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  vz-st 20,—
172 1980, 10 Mark Scharnhorst, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  vz-st 25,—
173 1981, 20 Mark von Stein, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  vz-st 35,—
174 1981, 10 Mark Hegel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  vz-st 25,—
175 1982, 10 Mark Gewandhaus, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  vz-st 20,—
176 1982, 5 Mark Goethes Gartenhaus, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  vz-st. Gebot
177 1985, 20 Mark Arndt, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  vz-st 60,—
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178 1982, 5 Mark Wartburg, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  vz-st Gebot
179 1982, 20 Mark Zetkin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  vz-st 25,—
180 1983, 10 Mark Wagner, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  vz-st 25,—
181 1983, 5 Mark Planck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  vz-st 20,—
182 1985, 5 Mark Frauenkirche, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1601  vz-st Gebot
183 1985, 5 Mark Zwinger, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1602  vz-st Gebot
184 1985, 10 Mark Humboldt Universität, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  vz-st 30,—
185FP 1986, 20 Mark Gebrüder Grimm, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 140,—
186 1986, 5 Mark Sanssouci und 5 Mark Neues Palais, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609/1610

vz-st
Gebot

187 1986, 5 Mark von Kleist, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  vz-st 60,—
188 1986, 10 Mark Charité Berlin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  vz-st 30,—
189 1987, 5 Mark Alexanderplatz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  vz-st Gebot
190FP 1988, 20 Mark Zeiss, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  vz-st 140,—
191 1988, 10 Mark von Hutten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  vz-st 40,—
192 1989, 20 Mark Müntzer, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1624  vz-st 45,—
193 1989, 10 Mark Schadow, vz-st, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  vz-st 55,—
194 1990, 20 Mark Schlüter, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  vz-st 50,—
195FP 1990, 10 Mark Fichte, vz-st, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1636  vz-st 40,—

DDR polierte Platte
196 20 Mark Kant 1974, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  PP 50,—
197FP 10 Mark 25 Jahre DDR/Städtemotiv 1974, PP, originalverpackt mit Echtheitszertifikat, Auflage 200 Stück, sehr seltene Münze! . . . J. 1552  PP 1500,—
198FP 10 Mark Caspar David Friedrich 1974, PP, originalverplombt mit Echtheitszertifikat, Auflage nur 100 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1553  PP 2200,—
199FP 10 Mark Albert Schweitzer 1975, PP, originalverpackt, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554  PP 600,—
200 20 Mark Liebknecht1976, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1561  PP 55,—
201 10 Mark Weber 1976, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  PP 40,—
202 1976, 10 Mark Weber, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  PP 40,—
203 1977, 5 Mark Jahn, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 30,—
204 5 Mark Jahn 1977, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 30,—
205 10 Mark Otto von Guericke1977, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  PP 55,—
206 25 Mark Klopstock 1978, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 30,—
207 5 Mark Klopstock 1978, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 30,—
208 10 Mark Liebig1978, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  PP 40,—
209P 10 Mark Weltraumflug 1978, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1568  PP 160,—
210 1978, 5 Mark Apartheid, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 40,—
211 5 Mark Anti-Apartheit 1978, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 30,—
212 20 Mark Herder 1978, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 60,—
213 20 Mark Lessing 1979, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  PP 60,—
214 5 Mark Einstein 1979, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  PP 35,—
215P 10 Mark Feuerbach1979, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 80,—
216 20 Mark Abbe 1980, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  PP 50,—
217 5 Mark Menzel 1980, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,—
218 10 Mark Scharnhorst 1980, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  PP 30,—
219 10 Mark NVA1981, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 25,—
220 1981, 10 Mark 25 Jahre NVA, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 35,—
221 1981, 20 Mark Stein, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 50,—
222 20 Mark Freiherr vom Stein 1981, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 45,—
223 5 Mark Riemenschneider1981, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 30,—
224 10 Mark Hegel1981, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  PP 30,—
225 10 Mark 700 Jahre Münze Berlin 1981, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  PP 30,—
226 10 Mark Gewandhaus Leipzig1982, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 30,—
227 1982, 10 Mark Gewandhaus, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 30,—
228 5 Mark Fröbel1982, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1584  PP 35,—
229 5 Mark Goethes Gartenhaus1982, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  PP 30,—
230 5 Mark Wartburg 1982, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  PP 30,—
231 1982, 20 Mark Zetkin, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 40,—
232 20 Mark Clara Zetkin 1982, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 40,—
233 5 Mark Wittenberg1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,—
234 10 Mark Wagner 1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 40,—
235 1983, 10 Mark Wagner, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 30,—
236 5 Mark Luthers Geburtshaus Eisleben1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1590  PP 30,—
237P 20 Mark Luther 1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 230,—
238 20 Mark Karl Marx 1983, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  PP 30,—
239 10 Mark 30 Jahre Kampfgruppen1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1593  PP 25,—
240 1983, 5 Mark Max Planck, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  PP 35,—
241 5 Mark Max Planck 1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  PP 30,—
242P 20 Mark Händel 1984, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  PP 100,—
243 5 Mark Rathaus Leipzig1984, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1596  PP 25,—
244 10 Mark Brehm 1984, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1597  PP 40,—
245 1984, 10 Mark Brehm, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1597  PP 40,—
246 1984, 5 Mark Thomaskirche Leipzig, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1598  PP 25,—
247 5 Mark Thomaskirche Leipzig 1984, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1598  PP 25,—
248 5 Mark Lützow 1984, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  PP 35,—
249 10 Mark Semperoper 1985, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1600  PP 40,—
250 5 Mark Zwinger und Frauenkirche Dresden 1985, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1601/02  PP 40,—
251 1985, 5 Mark Dresdner Zwinger, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1602  PP 25,—
252 10 Mark Befreiung vom Faschismus 1985, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1603  PP 25,—
253FP 10 Mark “40. Jahrestag der Befreiung vom Faschismus”, Materialprobe in Weißgold (333/1000), außerordentlich seltene Münze, die

als Ehrenpräsent für ausländische Staatsgäste ausgegeben wurde, Auflage weniger als 200 Stück, originalverplombt im Kästchen
mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 1603P1  PP 6000,—

254 5 Mark Caroline Neuber1985, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1604  PP 40,—
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114 2003, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 502, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  PP 330,—
115 2003, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, J. 502, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  PP 330,—
116FP 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
117 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
118 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
119 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
120 2004, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, J. 509, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 330,—
121 100 Euro Bamberg 2003, kpl. Serie von 5 Goldmünzen mit allen Kennbuchstaben A-J im Kästchen, je mit Echtheitszertifikat . . . . . J. 509A/J  PP 1500,—
122 100 Euro Fußballweltmeisterschaft 2006 - Die offizielle Goldeuro-Edition der FIFA, Kästchen mit 100 Euro Goldmünze und der offiziellen Silberge-

denkprägung, je mit Echtheitszertifikat, attraktives Set !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 516 300,—

123FP 2005, 100 Euro Gold “FIFA Fußballweltmeisterschaft 2006" in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 516, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  PP 330,—
124P 100 EURO Weimar, kpl. Serie von 5 Goldmünzen mit allen Kennbuchstaben im grünen Luxus-Lackkästchen, jede Münze mit Echt-

heitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 524 1500,—

125 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
126 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
127 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
128 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
129 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
130 2006, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, J. 524, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 330,—
131 100 Euro Goslar 2008, kpl. Serie von 5 Goldmünzen mit allen Kennbuchstaben A-J im Kästchen, jede Münze mit Echtheitszertifikat J. 531 1500,—
132 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, J. 531, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
133 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, J. 531, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
134 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 531, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
135 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, J. 531, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
136 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, J. 531, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
137 2007, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, J. 531, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  PP 330,—
138 2008, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Goslar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe A, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 330,—
139 2008, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Goslar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe D, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 330,—
140 2008, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Goslar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 330,—
141 2008, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Goslar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe G, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 330,—
142 2008, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbe Goslar” in Originalschatulle, Prägebuchstabe J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 330,—

Bund Kursmünzensätze
143 Umfangreiche Sammlung EURO-Kursmünz-Sätze Bund aus 2002/09 mit allen Münzprägestatten, einige auch doppelt, dazu einige

frühere Ausgaben, der letze Kurssatz in DM etc. Besichtigen u. Kalkulieren, alles untergebracht im Münzkoffer. . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

144 5 Deutsche Mark, kpl. Sammlung 1951/74 von 73 Münzen aller Prägeanstalten, einschließlich 1958J aus Borek-Abo, jede Münze mit
Echtheits-Garantie, im samtenen Schmuckkästchen, geschlossen selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J.387  vz 400,—

DDR
145 Kleines Münzlot bestehend aus 41 DDR-Gedenkmünzen der Währungsstufen 5, 10 und 20 Mark, dabei bessere Ausgaben u.a. Brehm,

Grimm und Stadtsiegel. Die Erhaltung ist fast durchgehend ss+-vz, ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 650,—

146 Lot DDR-Münzen, dabei 10 Mark Hegel, 20 Mark Marx, 5 Mark Brandenburger Tor (1987), Kursmünzsatz 1983 (Wittenberg) alles in PP, dazu wei-
tere Ausgaben u.a. Etui d. Staatsbank d. DDR 750 Jahre Berlin, Banknote 50 Deutsche Mark (1948)  etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

147 MEISSEN-PORZELLANMEDALLIE, Große (8cm-Durchmesser) Medaillen in Andenken an die Volkskammer der DDR. Schönes Stück. . . . . . . . . 50,—
148 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
149 1968, 5 Mark Koch, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1522  vz-st Gebot
150 1969, 5 Mark Hertz, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1526  vz-st 20,—
151 1971-1990, 5 Mark Brandenburger Tor, 1971,1980,1981,1982,1984,1987,1988,1989,1990, alle vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  vz-st 130,—
152 1972, 20 Mark Cranach in offener Schachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1538  ss-vz 30,—
153 1972, 20 Mark Cranach, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1538  vz-st 40,—
154 1973, 5 Mark Lilienthal, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1546  vz-st 15,—
155 1973, 20 Mark Bebel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1547  vz-st 40,—
156 1974, 20 Mark Kant, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  vz-st 50,—
157 1974, 5 Mark Reis, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1550  vz-st Gebot
158 1974, 10 Mark 25 Jahre DDR/Städtemotiv, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1552  vz-st 25,—
159 1975, 20 Mark Bach, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555  vz-st 50,—
160 1975, 5 Mark Jahr der Frau, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1558  vz-st Gebot
161 1976, 10 Mark von Weber, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  vz-st 30,—
162 1977, 20 Mark Gauss, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1563  vz-st 40,—
163 1977, 10 Mark Otto Guericke, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  vz-st 40,—
164P 1977, 10 Mark Otto Guericke Probe, offen in Kästchen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  vz-st 120,—
165 1978, 10 Mark Liebig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  vz-st 30,—
166 1978, 10 Mark Weltraumflug, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1568  vz-st Gebot
167 1978, 20 Mark Herder, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  vz-st 40,—
168 1979, 20 Mark Lessing, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  vz-st 30,—
169P 1979, 20 Mark 30 Jahre DDR Motivprobe Stilisierte Blätter, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573P2  vz-st 45,—
170 1980, 20 Mark Abbe, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  vz-st 40,—
171 1980, 5 Mark Menzel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  vz-st 20,—
172 1980, 10 Mark Scharnhorst, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  vz-st 25,—
173 1981, 20 Mark von Stein, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  vz-st 35,—
174 1981, 10 Mark Hegel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  vz-st 25,—
175 1982, 10 Mark Gewandhaus, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  vz-st 20,—
176 1982, 5 Mark Goethes Gartenhaus, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  vz-st. Gebot
177 1985, 20 Mark Arndt, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  vz-st 60,—
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178 1982, 5 Mark Wartburg, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  vz-st Gebot
179 1982, 20 Mark Zetkin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  vz-st 25,—
180 1983, 10 Mark Wagner, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  vz-st 25,—
181 1983, 5 Mark Planck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  vz-st 20,—
182 1985, 5 Mark Frauenkirche, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1601  vz-st Gebot
183 1985, 5 Mark Zwinger, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1602  vz-st Gebot
184 1985, 10 Mark Humboldt Universität, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  vz-st 30,—
185FP 1986, 20 Mark Gebrüder Grimm, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 140,—
186 1986, 5 Mark Sanssouci und 5 Mark Neues Palais, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609/1610

vz-st
Gebot

187 1986, 5 Mark von Kleist, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  vz-st 60,—
188 1986, 10 Mark Charité Berlin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  vz-st 30,—
189 1987, 5 Mark Alexanderplatz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  vz-st Gebot
190FP 1988, 20 Mark Zeiss, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  vz-st 140,—
191 1988, 10 Mark von Hutten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  vz-st 40,—
192 1989, 20 Mark Müntzer, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1624  vz-st 45,—
193 1989, 10 Mark Schadow, vz-st, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  vz-st 55,—
194 1990, 20 Mark Schlüter, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  vz-st 50,—
195FP 1990, 10 Mark Fichte, vz-st, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1636  vz-st 40,—

DDR polierte Platte
196 20 Mark Kant 1974, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  PP 50,—
197FP 10 Mark 25 Jahre DDR/Städtemotiv 1974, PP, originalverpackt mit Echtheitszertifikat, Auflage 200 Stück, sehr seltene Münze! . . . J. 1552  PP 1500,—
198FP 10 Mark Caspar David Friedrich 1974, PP, originalverplombt mit Echtheitszertifikat, Auflage nur 100 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1553  PP 2200,—
199FP 10 Mark Albert Schweitzer 1975, PP, originalverpackt, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554  PP 600,—
200 20 Mark Liebknecht1976, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1561  PP 55,—
201 10 Mark Weber 1976, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  PP 40,—
202 1976, 10 Mark Weber, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  PP 40,—
203 1977, 5 Mark Jahn, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 30,—
204 5 Mark Jahn 1977, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 30,—
205 10 Mark Otto von Guericke1977, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  PP 55,—
206 25 Mark Klopstock 1978, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 30,—
207 5 Mark Klopstock 1978, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 30,—
208 10 Mark Liebig1978, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  PP 40,—
209P 10 Mark Weltraumflug 1978, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1568  PP 160,—
210 1978, 5 Mark Apartheid, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 40,—
211 5 Mark Anti-Apartheit 1978, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 30,—
212 20 Mark Herder 1978, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 60,—
213 20 Mark Lessing 1979, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  PP 60,—
214 5 Mark Einstein 1979, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  PP 35,—
215P 10 Mark Feuerbach1979, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 80,—
216 20 Mark Abbe 1980, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  PP 50,—
217 5 Mark Menzel 1980, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,—
218 10 Mark Scharnhorst 1980, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  PP 30,—
219 10 Mark NVA1981, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 25,—
220 1981, 10 Mark 25 Jahre NVA, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 35,—
221 1981, 20 Mark Stein, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 50,—
222 20 Mark Freiherr vom Stein 1981, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 45,—
223 5 Mark Riemenschneider1981, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 30,—
224 10 Mark Hegel1981, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  PP 30,—
225 10 Mark 700 Jahre Münze Berlin 1981, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  PP 30,—
226 10 Mark Gewandhaus Leipzig1982, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 30,—
227 1982, 10 Mark Gewandhaus, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 30,—
228 5 Mark Fröbel1982, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1584  PP 35,—
229 5 Mark Goethes Gartenhaus1982, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  PP 30,—
230 5 Mark Wartburg 1982, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  PP 30,—
231 1982, 20 Mark Zetkin, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 40,—
232 20 Mark Clara Zetkin 1982, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 40,—
233 5 Mark Wittenberg1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,—
234 10 Mark Wagner 1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 40,—
235 1983, 10 Mark Wagner, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 30,—
236 5 Mark Luthers Geburtshaus Eisleben1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1590  PP 30,—
237P 20 Mark Luther 1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 230,—
238 20 Mark Karl Marx 1983, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  PP 30,—
239 10 Mark 30 Jahre Kampfgruppen1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1593  PP 25,—
240 1983, 5 Mark Max Planck, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  PP 35,—
241 5 Mark Max Planck 1983, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  PP 30,—
242P 20 Mark Händel 1984, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  PP 100,—
243 5 Mark Rathaus Leipzig1984, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1596  PP 25,—
244 10 Mark Brehm 1984, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1597  PP 40,—
245 1984, 10 Mark Brehm, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1597  PP 40,—
246 1984, 5 Mark Thomaskirche Leipzig, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1598  PP 25,—
247 5 Mark Thomaskirche Leipzig 1984, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1598  PP 25,—
248 5 Mark Lützow 1984, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  PP 35,—
249 10 Mark Semperoper 1985, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1600  PP 40,—
250 5 Mark Zwinger und Frauenkirche Dresden 1985, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1601/02  PP 40,—
251 1985, 5 Mark Dresdner Zwinger, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1602  PP 25,—
252 10 Mark Befreiung vom Faschismus 1985, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1603  PP 25,—
253FP 10 Mark “40. Jahrestag der Befreiung vom Faschismus”, Materialprobe in Weißgold (333/1000), außerordentlich seltene Münze, die

als Ehrenpräsent für ausländische Staatsgäste ausgegeben wurde, Auflage weniger als 200 Stück, originalverplombt im Kästchen
mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 1603P1  PP 6000,—

254 5 Mark Caroline Neuber1985, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1604  PP 40,—
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255P 20 Mark Arndt 1985, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1605  PP 100,—
256 10 Mark Humboldt Universität 1985, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  PP 45,—
257P 20 Mark Gebrüder Grimm 1986, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  PP 220,—
258 10 Mark Thälmann 1986, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  PP 25,—
259 5 Mark Sanssouci 1985, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 25,—
260 5 Mark Neues Palais Potsdam 1986, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 50,—
261 5 Mark H. von Kleist 1986, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 55,—
262 10 Mark Charite Berlin 1986, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  PP 45,—
263 5 Mark Nikolaiviertel Berlin 1987, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1613  PP 20,—
264 5 Mark Rotes Rathaus Berlin 1987, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1614  PP 25,—
265 1987, 5 Mark Alexanderplatz, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  PP 25,—
266 5 Mark Alexanderplatz Berlin 1987, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  PP 25,—
267 10 Mark Schauspielhaus Berlin 1987, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1616  PP 40,—
268 1987, 10 Mark Schauspielhaus, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1616  PP 40,—
269FP 20 Mark Berliner Stadtsiegel 1987, beide PP-Varianten in Originalschatulle  mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617b/c  PP 700,—
270 5 Mark Saxonia Eisenbahn1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1618  PP 45,—
271 5 Mark Überseehafen Rostock 1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1619  PP 45,—
272 1988, 5 Mark Barlach, PP, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  PP 70,—
273 5 Mark Barlach 1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  PP 75,—
274P 20 Mark Carl Zeiss 1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  PP 200,—
275 10 Mark Ulrich von Hutten 1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  PP 100,—
276 10 Mark Sportbund 1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1623  PP 40,—
277 20 Mark Müntzer 1989, PP, eingeschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1624  PP 100,—
278 10 Mark RGW 1989, PP, verschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1625  PP 100,—
279 5 Mark Zwickau 1989, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1626  PP 40,—
280 5 Mark Mühlhausen 1989, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1627  PP 40,—
281 1989, 5 Mark Ossietzky, PP, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1628  PP 70,—
282 5 Mark Ossietzky, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1628  PP 70,—
283 10 Mark J.G. Schadow 1989, PP, eingeschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  PP 150,—
284 10 Mark 40 Jahre DDR 1989, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1630  PP 80,—
285 1990, 5 Mark Postwesen, PP, original verschweißt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631  PP 35,—
286 5 Mark 500 Jahre Post 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631  PP 30,—
287 1990, 5 Mark Zeughaus, PP, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1632  PP 35,—
288 5 Mark Zeughaus 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1632  PP 50,—
289 1990, 5 Mark Tucholsky, PP, original verschweißt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  PP 40,—
290 5 Mark Tucholsky 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  PP 50,—
291 20 Mark Schlüter 1990, PP, eingeschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  PP 90,—
292 20 Mark Brandenburger Tor 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635  PP 50,—
293 5 Mark Fichte 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1636  PP 60,—
294 10 Mark 100 Jahre erster Mai 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1637  PP 40,—

DDR Kursmünzensätze
295 9 Minisätze in Hartplastik mit Motiven aus dem Münzwesen, dazu 700 Jahre Berlin und Schadow-Fries. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
296P 5 Mark Brandenburger Tor, kpl. Satz 1971/87 im Hartcover mit den seltenen Jahren 1983 und 1985, Erhaltung ST . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 1000,—
297 1979, Kursmünzensatz in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
298 5 Mark Brandenburger Tor, 13 Kursmünzsätze der Jahre 1979/90, dabei 1983 mit Meißner Dom, 1985 mit Frauenkirche und 1989

zusätzlich mit Marienkirche Mühlhausen, je originalverpackt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J.1536,u.a.  ST 500,—

299 1980, Kursmünzensatz in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
300 8 kpl. Kursmünzsätze der Jahre 1982/89 je in Hartplastik, Erhaltung PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
301 5 Mark Brandenburger Tor, 1982, verplombt, Erhaltung PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1536  PP 200,—
302 5 Mark Meißen 1983, verplombt, Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1543  PP 120,—
303 1984, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
304 1984, Sondersatz “Erzträger” in Hartplastik, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
305 5 Mark Brandenburger Tor, 1984 , verplombt, Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1536  PP 100,—
306 1985, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
307 1986, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
308 1986, Sondersatz “Schmelzen” in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
309 5 Mark Brandenburger Tor 1986, verplombt, Erhaltung PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1536  PP 100,—
310 1987, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
311 1987, Kursmünzensatz in Noppenfolie, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
312 5 Mark Brandenburger Tor 1987, verplombt, Erhaltung PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1536  PP 100,—
313 1988, Kursmünzensatz in Noppenfolie, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
314 1988, Sondersatz “Gelehrte” in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
315 1988, Sondersatz “Prägen” in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
316 1988, Sondersatz “Strecken” in Noppenfolie, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
317 1989, Kursmünzensatz in Noppenfolie, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—

Münzen DDR Engroslose
318 5 Mark Menzel 1980 per 25 Stück in Plastikrolle (Plastik gebrochen), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  vz-st 250,—

Alle Welt
319P Makedonien Alexander III 336-323 vor Chr. Tetradrachmon, 323-320, postum, Babylon, Herakleskopf im Löwenfell rechts)(Zeus Aetophoros sitzt

links, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sear6716ff
ss/vz

150,—

320 ÖSTERREICH 1928-1937, 2 Schilling/Doppelschillinge, alle 10 Ausgaben in Holzschatulle aus MDM-Abo. vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 130,—
321 ÖSTERREICH 1934-1936, 5 Schilling Madonna, alle 3 Prägejahre in unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 120,—
322P 20 Balboa Panama 1984, 119,96g (500/1000), attraktive Münze im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
323 20 Balboa Panama 1984, attraktiv gestaltete Silbermünze mit einem Gewicht von 119,96 g im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

Goldmünzen
324FP 1863, 20 Lire Gold Italien Vittorio, 6,45 g, 900er Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
325FP 1867, 20 Francs Gold Belgien Leopold II, 6,45 g, 900er Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
326 1882, ITALIEN, 20 Lire Umberto I , 6,46 g/ 900 Gold, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 100,—
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327 1887, ARGENTINEN, 5 Pesos, 8.0645 g./900 Gold, KM31, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 130,—
328FP 1892, 1/2 Sovereign Gold Großbritannien Victoria, 3,9 g, 917er Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
329 1892, TUNESIEN, 20 Francs, A, 6,45 g/ 900 Gold, KM227, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
330 1892, ÖSTERREICH, 20 Francs 8 Florins, 6,45 g./900 Gold, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 100,—
331 1897/1915, ÖSTERREICH, 10 Florin und 1 Dukat, Gold, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 150,—
332FP 1899, 5 Rubel Gold Russland Nikolaus II., 4,3 g, 900er Gold, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
333 1902, 5 Rubel, St. Petersburg. 4,3 g./900 Gold. Fb. 160; Schl. 207, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 80,—
334FP 1908, 20 Francs Gold “Kopf der Marianne nach rechts”, 6,45g, 900er Gold, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
335 1910, 10 Kronen Österreich Franz Joseph I., 3,38g, 900er Gold, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
336FP 1914, 20 Kronen Gold Dänemark Christian X, 8,9g, 900er Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
337 1915, Dukat Gold Österreich, 3,49g, 986er Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
338 1915, Dukat Gold Österreich, 3,49g, 986er Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
339 1915, Österreich Ducat von 1915 (3,49 g /0,986), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
340 1923, KOLUMBIEN, 5 Peso, 7,988 g/ 917 Gold, KM201.1, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
341 1926 Großbritannien, 1 Sovereign , Georg V., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,—
342 1978 BELIZE, 100 $ Goldmünze, 6,21 g (500/1000) im Kästchen mit Echtheitszertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
343P 1978 UdSSR, 1 Tschervonetz  (8,6g/900), vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
344FP 1979, 150 Rubel Platin Russland 1979 “Antikes Wagenrennen”, in Originalschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
345 1979, 3 Goldmünzen, BELIZE 50 und 100 $ sowie Virgin Islands 50 $ 1980, je im Etui mit Zertifikat, 10,398 g (500/1000) . . . . . . . . . . . . . . 100,—
346FP 1984, 10 Dollar USA Gold zu den Olympischen Spielen 1984 “Fackelläufer”, 16,7g, 900er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
347FP 1984, 10 Dollar USA Gold zu den Olympischen Spielen 1984 “Fackelläufer”, 16,7g, 900er Gold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
348FP 1986, Dukat Gold Niederlande 1986, 3,4g, 983er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
349FP 1988, 10 Dollars Gold USA “American Eagle”, 8,48g, 916er Gold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
350FP 1989, 100 Yuan Gold China “Chinesischer Tiger”, 8g, 916er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
351 1990, 25 Dollars Gold Cook Islands 1990 “Endangered Wildlife- Elephant Head”,PP, 1,21 g, 999er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 20,—
352FP 1998, 100000 Lire Gold Vatikan “Papst Johannes Paul II und die heilige Pforte- Basilica di Santa Maria Maggiore”, 15g, 900er Gold, PP. . . . . PP 260,—
353FP 1998, 50000 Lire Gold Vatikan “Papst Johannes Paul II. und die heilige Pforte-Madonna mit Kind”, 7,5g, 900er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
354FP 1999, 500 Schilling Gold Österreich “Johann Strauß sr. und Johann Strauß jr.”, 8,04g, 995er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 130,—
355FP 2001I talien, 50.000,-L. “Regia di Caserta”, (7,5g/900), PP mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
356FP 2002 Belgien 100 Euro Gründungsväter, PP mit Schatulle & Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
357FP 2002 Finnland, 100 Euro “Mitternachtssonne”, PP in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
358P 2002 Monako, 20 Euro Rainier III. und 10 Euro Rainier (2005), je PP, Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
359 2002 Monako, 20 Euro Rainier III. und 10 Euro Rainier (2005), je PP, Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
360P 2002 Niederlande, 10 Euro “Hochzeit d. Kronprinzen” , PP, Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
361FP 2002 San Marino, 20 Euro und 50 Euro, Proklamation von Ravenna, seltenes und gesuchtes Set mit hohem Handelswert im origi-

nalen Kästchen mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 700,—

362FP 2002 Vatikan, 20 Euro und 50 Euro Goldmünzen aus der Serie: Wurzeln des Glaubens (Arche Noah & Abrahams Opfer), seltene und
gesuchte Ausgabe mit hohem Handelswert, je im originalen Kästchen mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

363 2002, 4 mal 10 Euro Gold Österreich sog. Goldbarrenmünze “Wiener Philharmoniker”, je 3,1g, 999er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
364FP 2002, 50 Euro Gold Österreich “Hl. Benedikt von Nursia”, 10,14g, 986er Gold, hdg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hdg 170,—
365FP 2003 Frankreich, 10 Euro Tour de France, PP (8,45/920), Originalkästchen mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—
366 2003 Luxemburg , 5 Euro Nationalbank, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
367FP 2003 Vatikan, 20 Euro und 50 Euro Goldmünzen aus der Serie: Wurzeln des Glaubens (Geburt Moses & 10 Gebote), seltene und

gesuchte Ausgabe mit hohem Handelswert, je im originalen Kästchen mit Zertifikat, wie verausgabt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

368FP 2003, 10 Euro Gold Niederlande “Selbstporträt von Vincent van Gogh”, 6,72g, 900er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
369FP 2003, 200 Euro Gold Spanien “Juan Carlos I. und Sofia- Europa auf dem Stier”, 13,5g, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
370FP 2003, 50 Euro Gold Österreich “Gleichnis vom barmherzigen Samariter”,10,14g, 986er Gold, hdg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hdg 170,—
371FP 2004 Griechenland, 2mal 100 Euro Olympiade Athen (Palast von Knossos & Krypta), je PP in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . PP 400,—
372FP 2004 Spanien, 400 Euro Dali, in Schatulle mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
373FP 2004 Vatikan, 20 Euro und 50 Euro Goldmünzen aus der Serie: Wurzeln des Glaubens (David u. Goliath & salomonisches Urteil),

seltene und gesuchte Ausgabe mit hohem Handelswert, je im originalen Kästchen mit Zertifikat, wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

374FP 2004 Vatikan, 20 Euro und 50 Euro Goldmünzen aus der Serie: Wurzeln des Glaubens (David u. Goliath & salomonisches Urteil),
seltene und gesuchte Ausgabe mit hohem Handelswert, je im originalen Kästchen mit Zertifikat, wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

375FP 2004, 100 Euro Gold Griechenland “Akropolis in Athen”, 10g, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
376FP 2004, 100 Euro Gold Griechenland “Kallimarmaron auf dem Ardettos in Athen an der Stelle des antiken Stadions”,10g, 999er Gold, PP. . . . . PP 250,—
377FP 2004, 100 Euro Gold Griechenland “Krypta am Eingang zum Stadion von Olympia”, 10g, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
378FP 2004, 100 Euro Gold Griechenland “Minoischer Königspalast von Knossos auf Kreta”,10g, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
379FP 2004, 100 Euro Gold Griechenland “Zappeion”, 10g, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
380FP 2004, 50 Rubel Gold Russland “Läufergruppe im Stadion”, 8,64g, 900er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 130,—
381FP 2005 Vatikan, 20 Euro und 50 Euro Goldmünzen aus der Serie: Wurzeln des Glaubens (Die Taufe), seltene und gesuchte Ausgabe mit

hohem Handelswert, je im originalen Kästchen mit Zertifikat, wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

382 2006 Österreich, 50 Euro Mozart, im Kästchen mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
383FP 2006, 20 und 50 Euro Gold 2006 Vatikan Goldgedenkmünzen “2. Pontifikatsjahr seiner Heiligkeit Benedikt XVI.”, in Originalausgabe-

schatulle der IPZS Italien, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 540,—

384FP 2007, 10 Euro Gold Frankreich “Familienwappen, Sänfte, Buch und Signatur- Marquis de Vauban”, 8,45g, 920er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
385FP 2007, 50 Euro Gold Österreich “Gerard van Swieten”, 10,14g, 986er Gold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
386P 2008 Slowenien , 100 Euro Vodnik, 7g (900), PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
387FP 2008, 100 Euro Gold Österreich “Krone des Hl. Römischen Reiches und Otto I.”, 16g, 986er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
388FP 2008, 50 Euro Gold Österreich “Ignaz Philipp Semmelweis”, 10,14g, 986er Gold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
389FP 2009, 50 Euro Gold Österreich “Theodor Billroth”, 10,14g, 986er Gold, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
390 5 gerahmte Briefmarken mit 22/23 karätigem Blattgoldüberzug, 3x Oldtimer, 2x Ägypten. Anschauen und rechnen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,—
391P Irland, 20 Euro S. Beckett und Finnland 20 Euro Leichtathletik, je PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
392P Panama, 20 Balboa, 75 Balboa u. 100 Balboa, 3 Goldmünzen mit Echtheitszertifikat, 19,9 g (500/1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
393FP Viertelstater “Regenbogenschüsselchen”, Östliche Treverer, 2. Jahrhundert vor Christus, ss. Aus altem Sammlerbesitz.. . . . . . . . . ss 1500,—
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255P 20 Mark Arndt 1985, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1605  PP 100,—
256 10 Mark Humboldt Universität 1985, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  PP 45,—
257P 20 Mark Gebrüder Grimm 1986, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  PP 220,—
258 10 Mark Thälmann 1986, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  PP 25,—
259 5 Mark Sanssouci 1985, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 25,—
260 5 Mark Neues Palais Potsdam 1986, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 50,—
261 5 Mark H. von Kleist 1986, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 55,—
262 10 Mark Charite Berlin 1986, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  PP 45,—
263 5 Mark Nikolaiviertel Berlin 1987, PP, originalverplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1613  PP 20,—
264 5 Mark Rotes Rathaus Berlin 1987, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1614  PP 25,—
265 1987, 5 Mark Alexanderplatz, PP, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  PP 25,—
266 5 Mark Alexanderplatz Berlin 1987, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  PP 25,—
267 10 Mark Schauspielhaus Berlin 1987, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1616  PP 40,—
268 1987, 10 Mark Schauspielhaus, PP, original verplombt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1616  PP 40,—
269FP 20 Mark Berliner Stadtsiegel 1987, beide PP-Varianten in Originalschatulle  mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617b/c  PP 700,—
270 5 Mark Saxonia Eisenbahn1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1618  PP 45,—
271 5 Mark Überseehafen Rostock 1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1619  PP 45,—
272 1988, 5 Mark Barlach, PP, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  PP 70,—
273 5 Mark Barlach 1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  PP 75,—
274P 20 Mark Carl Zeiss 1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  PP 200,—
275 10 Mark Ulrich von Hutten 1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  PP 100,—
276 10 Mark Sportbund 1988, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1623  PP 40,—
277 20 Mark Müntzer 1989, PP, eingeschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1624  PP 100,—
278 10 Mark RGW 1989, PP, verschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1625  PP 100,—
279 5 Mark Zwickau 1989, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1626  PP 40,—
280 5 Mark Mühlhausen 1989, PP, originalverplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1627  PP 40,—
281 1989, 5 Mark Ossietzky, PP, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1628  PP 70,—
282 5 Mark Ossietzky, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1628  PP 70,—
283 10 Mark J.G. Schadow 1989, PP, eingeschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  PP 150,—
284 10 Mark 40 Jahre DDR 1989, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1630  PP 80,—
285 1990, 5 Mark Postwesen, PP, original verschweißt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631  PP 35,—
286 5 Mark 500 Jahre Post 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631  PP 30,—
287 1990, 5 Mark Zeughaus, PP, original verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1632  PP 35,—
288 5 Mark Zeughaus 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1632  PP 50,—
289 1990, 5 Mark Tucholsky, PP, original verschweißt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  PP 40,—
290 5 Mark Tucholsky 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  PP 50,—
291 20 Mark Schlüter 1990, PP, eingeschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  PP 90,—
292 20 Mark Brandenburger Tor 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635  PP 50,—
293 5 Mark Fichte 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1636  PP 60,—
294 10 Mark 100 Jahre erster Mai 1990, PP, eingeschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1637  PP 40,—

DDR Kursmünzensätze
295 9 Minisätze in Hartplastik mit Motiven aus dem Münzwesen, dazu 700 Jahre Berlin und Schadow-Fries. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
296P 5 Mark Brandenburger Tor, kpl. Satz 1971/87 im Hartcover mit den seltenen Jahren 1983 und 1985, Erhaltung ST . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 1000,—
297 1979, Kursmünzensatz in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
298 5 Mark Brandenburger Tor, 13 Kursmünzsätze der Jahre 1979/90, dabei 1983 mit Meißner Dom, 1985 mit Frauenkirche und 1989

zusätzlich mit Marienkirche Mühlhausen, je originalverpackt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J.1536,u.a.  ST 500,—

299 1980, Kursmünzensatz in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
300 8 kpl. Kursmünzsätze der Jahre 1982/89 je in Hartplastik, Erhaltung PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
301 5 Mark Brandenburger Tor, 1982, verplombt, Erhaltung PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1536  PP 200,—
302 5 Mark Meißen 1983, verplombt, Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1543  PP 120,—
303 1984, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
304 1984, Sondersatz “Erzträger” in Hartplastik, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
305 5 Mark Brandenburger Tor, 1984 , verplombt, Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1536  PP 100,—
306 1985, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
307 1986, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
308 1986, Sondersatz “Schmelzen” in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
309 5 Mark Brandenburger Tor 1986, verplombt, Erhaltung PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1536  PP 100,—
310 1987, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
311 1987, Kursmünzensatz in Noppenfolie, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
312 5 Mark Brandenburger Tor 1987, verplombt, Erhaltung PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.1536  PP 100,—
313 1988, Kursmünzensatz in Noppenfolie, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
314 1988, Sondersatz “Gelehrte” in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
315 1988, Sondersatz “Prägen” in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
316 1988, Sondersatz “Strecken” in Noppenfolie, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
317 1989, Kursmünzensatz in Noppenfolie, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—

Münzen DDR Engroslose
318 5 Mark Menzel 1980 per 25 Stück in Plastikrolle (Plastik gebrochen), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  vz-st 250,—

Alle Welt
319P Makedonien Alexander III 336-323 vor Chr. Tetradrachmon, 323-320, postum, Babylon, Herakleskopf im Löwenfell rechts)(Zeus Aetophoros sitzt

links, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sear6716ff
ss/vz

150,—

320 ÖSTERREICH 1928-1937, 2 Schilling/Doppelschillinge, alle 10 Ausgaben in Holzschatulle aus MDM-Abo. vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 130,—
321 ÖSTERREICH 1934-1936, 5 Schilling Madonna, alle 3 Prägejahre in unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 120,—
322P 20 Balboa Panama 1984, 119,96g (500/1000), attraktive Münze im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
323 20 Balboa Panama 1984, attraktiv gestaltete Silbermünze mit einem Gewicht von 119,96 g im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

Goldmünzen
324FP 1863, 20 Lire Gold Italien Vittorio, 6,45 g, 900er Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
325FP 1867, 20 Francs Gold Belgien Leopold II, 6,45 g, 900er Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
326 1882, ITALIEN, 20 Lire Umberto I , 6,46 g/ 900 Gold, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 100,—
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DDR Kursmünzensätze

327 1887, ARGENTINEN, 5 Pesos, 8.0645 g./900 Gold, KM31, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 130,—
328FP 1892, 1/2 Sovereign Gold Großbritannien Victoria, 3,9 g, 917er Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
329 1892, TUNESIEN, 20 Francs, A, 6,45 g/ 900 Gold, KM227, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
330 1892, ÖSTERREICH, 20 Francs 8 Florins, 6,45 g./900 Gold, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 100,—
331 1897/1915, ÖSTERREICH, 10 Florin und 1 Dukat, Gold, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 150,—
332FP 1899, 5 Rubel Gold Russland Nikolaus II., 4,3 g, 900er Gold, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
333 1902, 5 Rubel, St. Petersburg. 4,3 g./900 Gold. Fb. 160; Schl. 207, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 80,—
334FP 1908, 20 Francs Gold “Kopf der Marianne nach rechts”, 6,45g, 900er Gold, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
335 1910, 10 Kronen Österreich Franz Joseph I., 3,38g, 900er Gold, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
336FP 1914, 20 Kronen Gold Dänemark Christian X, 8,9g, 900er Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
337 1915, Dukat Gold Österreich, 3,49g, 986er Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
338 1915, Dukat Gold Österreich, 3,49g, 986er Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
339 1915, Österreich Ducat von 1915 (3,49 g /0,986), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
340 1923, KOLUMBIEN, 5 Peso, 7,988 g/ 917 Gold, KM201.1, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
341 1926 Großbritannien, 1 Sovereign , Georg V., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,—
342 1978 BELIZE, 100 $ Goldmünze, 6,21 g (500/1000) im Kästchen mit Echtheitszertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
343P 1978 UdSSR, 1 Tschervonetz  (8,6g/900), vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
344FP 1979, 150 Rubel Platin Russland 1979 “Antikes Wagenrennen”, in Originalschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
345 1979, 3 Goldmünzen, BELIZE 50 und 100 $ sowie Virgin Islands 50 $ 1980, je im Etui mit Zertifikat, 10,398 g (500/1000) . . . . . . . . . . . . . . 100,—
346FP 1984, 10 Dollar USA Gold zu den Olympischen Spielen 1984 “Fackelläufer”, 16,7g, 900er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
347FP 1984, 10 Dollar USA Gold zu den Olympischen Spielen 1984 “Fackelläufer”, 16,7g, 900er Gold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
348FP 1986, Dukat Gold Niederlande 1986, 3,4g, 983er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
349FP 1988, 10 Dollars Gold USA “American Eagle”, 8,48g, 916er Gold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
350FP 1989, 100 Yuan Gold China “Chinesischer Tiger”, 8g, 916er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
351 1990, 25 Dollars Gold Cook Islands 1990 “Endangered Wildlife- Elephant Head”,PP, 1,21 g, 999er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 20,—
352FP 1998, 100000 Lire Gold Vatikan “Papst Johannes Paul II und die heilige Pforte- Basilica di Santa Maria Maggiore”, 15g, 900er Gold, PP. . . . . PP 260,—
353FP 1998, 50000 Lire Gold Vatikan “Papst Johannes Paul II. und die heilige Pforte-Madonna mit Kind”, 7,5g, 900er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
354FP 1999, 500 Schilling Gold Österreich “Johann Strauß sr. und Johann Strauß jr.”, 8,04g, 995er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 130,—
355FP 2001I talien, 50.000,-L. “Regia di Caserta”, (7,5g/900), PP mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
356FP 2002 Belgien 100 Euro Gründungsväter, PP mit Schatulle & Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
357FP 2002 Finnland, 100 Euro “Mitternachtssonne”, PP in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
358P 2002 Monako, 20 Euro Rainier III. und 10 Euro Rainier (2005), je PP, Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
359 2002 Monako, 20 Euro Rainier III. und 10 Euro Rainier (2005), je PP, Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
360P 2002 Niederlande, 10 Euro “Hochzeit d. Kronprinzen” , PP, Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
361FP 2002 San Marino, 20 Euro und 50 Euro, Proklamation von Ravenna, seltenes und gesuchtes Set mit hohem Handelswert im origi-

nalen Kästchen mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 700,—

362FP 2002 Vatikan, 20 Euro und 50 Euro Goldmünzen aus der Serie: Wurzeln des Glaubens (Arche Noah & Abrahams Opfer), seltene und
gesuchte Ausgabe mit hohem Handelswert, je im originalen Kästchen mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

363 2002, 4 mal 10 Euro Gold Österreich sog. Goldbarrenmünze “Wiener Philharmoniker”, je 3,1g, 999er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
364FP 2002, 50 Euro Gold Österreich “Hl. Benedikt von Nursia”, 10,14g, 986er Gold, hdg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hdg 170,—
365FP 2003 Frankreich, 10 Euro Tour de France, PP (8,45/920), Originalkästchen mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 140,—
366 2003 Luxemburg , 5 Euro Nationalbank, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
367FP 2003 Vatikan, 20 Euro und 50 Euro Goldmünzen aus der Serie: Wurzeln des Glaubens (Geburt Moses & 10 Gebote), seltene und

gesuchte Ausgabe mit hohem Handelswert, je im originalen Kästchen mit Zertifikat, wie verausgabt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

368FP 2003, 10 Euro Gold Niederlande “Selbstporträt von Vincent van Gogh”, 6,72g, 900er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
369FP 2003, 200 Euro Gold Spanien “Juan Carlos I. und Sofia- Europa auf dem Stier”, 13,5g, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
370FP 2003, 50 Euro Gold Österreich “Gleichnis vom barmherzigen Samariter”,10,14g, 986er Gold, hdg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hdg 170,—
371FP 2004 Griechenland, 2mal 100 Euro Olympiade Athen (Palast von Knossos & Krypta), je PP in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . PP 400,—
372FP 2004 Spanien, 400 Euro Dali, in Schatulle mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
373FP 2004 Vatikan, 20 Euro und 50 Euro Goldmünzen aus der Serie: Wurzeln des Glaubens (David u. Goliath & salomonisches Urteil),

seltene und gesuchte Ausgabe mit hohem Handelswert, je im originalen Kästchen mit Zertifikat, wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

374FP 2004 Vatikan, 20 Euro und 50 Euro Goldmünzen aus der Serie: Wurzeln des Glaubens (David u. Goliath & salomonisches Urteil),
seltene und gesuchte Ausgabe mit hohem Handelswert, je im originalen Kästchen mit Zertifikat, wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

375FP 2004, 100 Euro Gold Griechenland “Akropolis in Athen”, 10g, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
376FP 2004, 100 Euro Gold Griechenland “Kallimarmaron auf dem Ardettos in Athen an der Stelle des antiken Stadions”,10g, 999er Gold, PP. . . . . PP 250,—
377FP 2004, 100 Euro Gold Griechenland “Krypta am Eingang zum Stadion von Olympia”, 10g, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
378FP 2004, 100 Euro Gold Griechenland “Minoischer Königspalast von Knossos auf Kreta”,10g, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
379FP 2004, 100 Euro Gold Griechenland “Zappeion”, 10g, 999er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
380FP 2004, 50 Rubel Gold Russland “Läufergruppe im Stadion”, 8,64g, 900er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 130,—
381FP 2005 Vatikan, 20 Euro und 50 Euro Goldmünzen aus der Serie: Wurzeln des Glaubens (Die Taufe), seltene und gesuchte Ausgabe mit

hohem Handelswert, je im originalen Kästchen mit Zertifikat, wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

382 2006 Österreich, 50 Euro Mozart, im Kästchen mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
383FP 2006, 20 und 50 Euro Gold 2006 Vatikan Goldgedenkmünzen “2. Pontifikatsjahr seiner Heiligkeit Benedikt XVI.”, in Originalausgabe-

schatulle der IPZS Italien, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 540,—

384FP 2007, 10 Euro Gold Frankreich “Familienwappen, Sänfte, Buch und Signatur- Marquis de Vauban”, 8,45g, 920er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
385FP 2007, 50 Euro Gold Österreich “Gerard van Swieten”, 10,14g, 986er Gold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
386P 2008 Slowenien , 100 Euro Vodnik, 7g (900), PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
387FP 2008, 100 Euro Gold Österreich “Krone des Hl. Römischen Reiches und Otto I.”, 16g, 986er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
388FP 2008, 50 Euro Gold Österreich “Ignaz Philipp Semmelweis”, 10,14g, 986er Gold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
389FP 2009, 50 Euro Gold Österreich “Theodor Billroth”, 10,14g, 986er Gold, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
390 5 gerahmte Briefmarken mit 22/23 karätigem Blattgoldüberzug, 3x Oldtimer, 2x Ägypten. Anschauen und rechnen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,—
391P Irland, 20 Euro S. Beckett und Finnland 20 Euro Leichtathletik, je PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
392P Panama, 20 Balboa, 75 Balboa u. 100 Balboa, 3 Goldmünzen mit Echtheitszertifikat, 19,9 g (500/1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
393FP Viertelstater “Regenbogenschüsselchen”, Östliche Treverer, 2. Jahrhundert vor Christus, ss. Aus altem Sammlerbesitz.. . . . . . . . . ss 1500,—
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394FP Goldstater, Regenbogenschüsselchen", Vindeliker in Bayern, 2. Jahrhundert vor Christus, ss. Aus altem Sammlerbesitz. . . . . . . . . ss 1500,—

Sammlungen
395 “Das Geld der Welt”, 3 bändige Sammlung mit 37 verschiedenen Kursmünzsätzen aus aller Welt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
396 “GROSSE DEUTSCHE”, 30 Briefmarkenreplikas in Sterling - Silber mit Goldauflage in Original-Holz-Schatulle, hoher Einstandspreis (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

397 “Wunderkistchen” mit verschiedenen Münzen und Medaillen, dabei u.a. alte europäische Währungsmünzen und Silbermünzen- und Medaillen.
Wühlen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

398 10 DM Gedenkmünzen der Bundesrepublik mit Gold-Aplikation, kpl. ab 1997 mit allen Prägestätten, insgesamt 105 Stück, Erhaltung
PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

399 10 Euro-Gedenkmünzen der Bundesrepublik mit Gold-Applikation, Jahrgang 2002/03, Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
400FP 12 Münzen des Kaiserreichs auf einem Münztableau und einem Münzordner mit ca. 20 Münzen, interessante Zusammenstellung,

besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 400,—

401 1949-2001 Deutschland Sammlung in einem Karton. Münzsammlung der Bundesrepublik Deutschland in zwei selbst gestalteten
Aktenordnern. Inklusive der ersten vier 5 DM Gedenkmünzen, der Kursmünze 5 DM 1958 Prägebuchstabe J und dem 50 Pfennig
Stück “Bank deutscher Länder” 1950 Prägebuchstabe G. Dazu Kursgeld, 5 und 10 DM Gedenkmünzen und Kursmünzensätze der
Jahrgänge 1973-2001.Über 1200,- Euro Umtauschnominale. Ansehen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

402 25 Jahre Regierungsjubiläum von Königin Elizabeth II, Sammlung in 7 Alben, dabei u.a gr. 56 große Silbermünzen, zusätzlich 1 Album mit Kanada
Kursmünzsätzens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

403 3. REICH, Lot Kleinmünzen 1 Pfennig bis 1 Mark aus Sammlungsauflösung. Dabei besonders gut J.372 mit alleine 36 Stück vertreten. . . . . . 250,—
404 3.REICH, Sammlung der Ausgaben Hindenburg und Garnisonskirche aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 29 x 5 Mark sowie 67 x 2 Mark. Alles

aus Silber !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

405 3.REICH, Sammlung der Garnisonskirche mit Datum, J.355 u. J.356. 6 x 5 Mark und 6 x 2 Mark in verschiedenen Typen. Erhaltung reicht von
ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

406 51 Münzen zum Thema Tiere und Bedrohte Tierwelt verschiedener Nationen in einem Karton. Besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
407 ALLE WELT, Reste eines langen Sammlerlebens erwarten Sie in diesem Karton.Über Römer bis zu modernen Silbermünzen aus Russland ist vieles

vertreten. Planen Sie ausreichend Zeit für die Besichtigung ein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

408 ALLE WELT, kleiner Auflösungsposten im Karton mit reichlichem Silbermedallien-Anteil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
409 Altdeutsche Staaten Talersammlung, umfangreiche Sammlung der Altdeutschen Staaten in 4 Münzschatullen mit zahlreichen inter-

essanten Stücken aus den kleineren Fürstentümern und Königreichen. Für den Spezialisten sicherlich interessant. . . . . . . . . . . . .
1500,—

410 BRD, 1-50 Pfennig Typensammlung aus Auflösung einer großen Sammlung. Mit 1950 BDL G und diversen anderen besseren Serien !. . . . . . 250,—
411 BRD, Kursmünzensätze 1969-1973 in Stempelglanz. Alle in Noppenfolie eingeschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
412 BRD, Sammlung der 5 Mark Gedenkmünzen und Kursmünzen aus einer Sammlungsauflösung. Mit den ersten 5 Gedenkmünzen ! . 1200,—
413 BRD, Sammlung der Gedenkmünzen und Kursmünzensätze in einem Karton und einer Holzkiste. Alleine der Anteil der Umtauschno-

minale beträgt über DM 5.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

414 BRD, Sammlung der alten 5-Mark-Stücke (Silberadler). Insgesamt 73 Stück mit 1958 J ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
415 BRD, kleiner Posten Münzen in Rollen mit u.a. 3 komplette Rollen 1 DM zu je 50 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
416 BUNDESREPUBLIK 1952/2007, Gedenkmünzsammlung mit allen guten Erstausgaben wie Nationalmuseum, Schiller, Markgraf von

Baden, Eichendorff, Planck und Fichte, untergebracht in 3 Samtkästen, die hochwertigen Ausgaben je mit Echtheits-Zertifikat,
Kollektion mit hohem Handelswert und beachtlicher Euronominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

417 China, 22 Kilo Posten klassischer Münzen und Medaillen. Zur Detaillierung bestens geeignet. Alles in einem Koffer untergebracht ! 3000,—
418 DDR, Sammlung der Kleinmünzen im Album. Zusätzlich noch KMS 1983 und 1987. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
419 DDR, kpl. Sammlung der Gedenkmünzen zu 5, 10 und 20 Mark ab Friedrich Schinkel 1966 bis Brandenburger Tor 1990, Erhaltung: ST,

insgesamt 124 Stück, zu jeder Münze liegt ein Echtheits-Zertifikat bei. Die Gelegenheit zum Erwerb einer kompletten Kollektion ! .
st 3200,—

420 DEUTSCH-OSTAFRIKA, Sammlung von 23 Münzen aller Wertstufen aus einer Sammlungsauflösung. Dabei auch eine 20 Heller
Kupfer-Ausgabe (diese wurde von uns jedoch nicht überprüft). Besichtigen Sie selbst und bilden sich Ihr Urteil. . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

421 DEUTSCHES KAISERREICH, umfangreiche Silber-Gedenk-Münzkollektion der dt. Staaten von Baden bis Württemberg mit 2, 3 und 5
Mark Stücken, zu jeder Münze liegt ein Zertifikat mit Beschreibung bei, empfehlenswerte Sammlung, die Sie besichtigen sollten .

900,—

422 DEUTSCHLAND, Sammlung der Kurs-u. Gedenkmünzen mit ca. 180 Silbermünzen des Deutschen Reiches, dazu Bund Olympiade
1972 mit 48 Münzen zu 10 DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

423 DR Gebiete. Kleine Sammlung der Gebiete mit Danzig Kleinmünzen bis 1 Gulden etc. Einfach mal besichtigen und sich überraschen lassen.. . 75,—
424 Euro-Kursmünzensätze Monaco der Jahrgänge 2001 (2x) in st und 2006 in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
425 Euro-Münzsammlung der Vor-Eurozeit Ausgabezeitraum 1999, limitierte Sonderedition mit seltenen prägefrischen Wertstufen in geringer Auflage

im REPPA-Faltalbum, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

426 Euro-Münzsammlung der Vor-Eurozeit Ausgabezeitraum 2000, limitierte Sonderedition mit seltenen prägefrischen Wertstufen in geringer Auflage
im REPPA-Faltalbum, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

427 Euro-Münzsammlung der Vor-Eurozeit Ausgabezeitraum 2001, limitierte Sonderedition mit seltenen prägefrischen Wertstufen in geringer Auflage
im REPPA-Faltalbum, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

428 Großer Euronachlass in 3 Kartons. Alles was man je bestellen oder kaufen konnte. 10 Euro Gedenkmünzen, Euro-Kursmünzensätze
aus ganz Europa, Euro Münzen Europa, Sonderprägungen der 2 Euro Stücke und vieles mehr. Ein Posten zum wühlen und rechnen.
Besichtigen!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2600,—

429 KAISERREICH, Sammlung aus MDM-Abo in entsprechender Schatulle. Insgesamt 18 Stück 2-5 Mark sowie diverse andere Kleinmünzen sowie
ein paar 3.Reich. Schöner Grundstock zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

430 KAISERREICH, Sammlung der 1 Mark J.9 und J.17 aus einer umfangreichen Sammlungsauflösung. Absolute Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
431 KAISERREICH, Sammlung der 1 Pfennig J. 1 und J.10 aus Sammlungsauflösung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
432 KAISERREICH, Sammlung der 1/2 Mark J.16 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 100 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
433 KAISERREICH, Sammlung der 10 Pfennig J. 4, J. 13, J. 298 und J. 299 aus Sammlungsauflösung. Über 200 Stück !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
434 KAISERREICH, Sammlung der 2 Pfennig J. 2 und J.11 aus Sammlungsauflösung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
435 KAISERREICH, Sammlung der 20 Pfennig J. 5 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 25 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
436 KAISERREICH, Sammlung der 20 Pfennig J.6 und J.14 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 12 Stück. Seltenere Ausgabe ! . . . . . . . . . . . . . 150,—
437 KAISERREICH, Sammlung der 25 Pfennig J. 18 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 20 Stück, sehr interessantes Los ! . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
438 KAISERREICH, Sammlung der 5 Pfennig J. 3, J.297, J.12 aus Sammlungsauflösung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
439 KAISERREICH, Sammlung der 50 Pfg. J.7 und J.8 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 16 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
440 KAISERREICH, Sammlung von 53 Markwerten (1-5 Mark) quer durch alle deutschen Staaten. Besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . 1300,—
441 KANADA, Sammlung Silber-Gedenkmünzen zu 1 bis 5 Dollar ab 1935 bis 2007, insgesamt 47 Stück mit einem Münzpaß zu jeder

Ausgabe, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

442 Kanada, Olympiade 1976, kpl. Serie mit 14mal 5 $ und 14mal 10$ Sondermünzen in Sterling-Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
443 Kleines Album mit DDR Kleinmünzen und 16 DDR Gedenkmünzen verschiedener Wertstufen. Anschauen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
444 Kursmünzensätze Bundesrepublik Deutschland von 1974-2001, teils in Folie, teils in Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,—
445FP Kursmünzensätze Vatikan 1979-1994 16 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
446 MEDAILLEN, Sammlung in 3 Schatullen mit vielen interessanten Stücken, dabei recht vieles aus Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
447 Moderner Münzbestand in 4 großen Kartons, dabei Silbergedenkmünzen- u. Medaillen in Hülle und Fülle, Münzposten USA, UdSSR,

China, Kursmünzsätze Europa/alle Welt, Motivsammlungen zum Thema Fußball, 750 Jahre Berlin mit Porzellanmedaillen, Olym-
piade, Europaunion etc. Der ehemalige Einstandspreis war gewaltig, besichtigen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—
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448 Münzbestand Deutschland - umfangreiche Sammlung der Kurs- u. Gedenkmünzen der Bundesrepublik, alles nach Jahrgängen und
Prägeanstalten gesammelt, insgesamt 3 große Kartons, Nominale ca. 6000,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

449 Münzsammlung Israel. 23 Münzen verschiedener Jahrgänge. Alle verkapselt auf einem Münztableau.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
450 Münzsammlung alle Welt, dabei Alben mit Kurs- u. Gedenkmünzen aus aller Welt, 10 Proof-Sets mit Kursmünzen u.a. Malta, Panama, Belize etc.,

diverse Medaillen, Set mit 28 kanadischen Silberdollar zur Olympiade Montreal und und und, Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

451 Münzsammlung in 10 Münzordnern mit dem Schwerpunkt Kaiserreich/3. Reich. Überwiegend Kleinmünzen und 2 und 5 Mark
Hindenburg und Garnisonskirche. Dazu verschiedene Münzen aus den USA, Niederlanden und Frankreich. Hier gilt es zu kalkulieren.

500,—

452 Münzsammlung in einem Album mit Gedenkmünzen 5 und 10 DM. Mit Dabei Schiller, Markgraf von Baden und Eichendorff. Über
1700,- DM an Umtauschnominalen und noch einige wenige andere Münzen. Besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

453 Münzsammlung Österreich. Über 100 Münzen der Wertstufen 25, 50, 100, 200 und 500 Schilling. Über 30.000,- ÖS. . . . . . . . . . . . . 1800,—
454 Münzsilbernachlass in 2 Kartons. Gesehen wurden u.a. Kanada, USA, Österreich u.v.m. Besichtigen und rechnen.. . . . . . . . . . . . . . 1500,—
455 PREUSSEN, Posten Kleinmünzen (1-3 Pfennige) aus dem Zeitraum 1823-1871. Insgesamt 49 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
456 PROVINZ WESTFALEN, Sammlungsteil aus einem umfangreichen Nachlass. Insgesamt 27 Stück mit u.a. 1 Billionen (ehemaliger

Auktionsausruf 350,-), Medaillen 1 Billion Stein/Droste-H., 5 Millionen dreizeilig etc. Sehr schöne Sammlung dieses Gebietes. . . . .
700,—

457 REPA-Album mit den prägefrischen Kursmünzen der Euro-Staaten, Ausgabejahr 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
458 REPA-Album mit den prägefrischen Kursmünzen der Euro-Staaten, Ausgabejahr 2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
459 RUSSLAND, Die offiziellen Gedenkrubel der UDSSR im Album. Insgesamt 27 Stück in PP, teilweise Cu/Ni aber auch Silber. . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
460 SCHWEIZ, 8 Proof-Sets in Orignalblistern der Swiss-Mint: 1981-1998,2001, 2003 (2x), 2004,2005, 2006. Zusätzlich noch Sondersatz der letz-

ten Silbermünzen 1967 in stgl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

461 Sammlung “Die 2 DM-Münzen der Bundesrepublik” und “Die 2 Euro-Proben”, kpl. Set aller Bundesländer, je im Münzkästchen . . . . . . . . . . . 200,—
462 Sammlung DM bzw. EURO Gedenkmünzen Bund im großen Münzkoffer, gesammelt nach Prägestätten, überwiegende Erhaltung PP,

teils in Blister bzw. Sets, dazu 10 Starterkitts, entwertete DM-Kursmünzen etc., insgesamt hoher Nominalwert. . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

463 Sammlung d. letzten nationalen Kursmünzen der Euro-Staaten im REPA-Album, prägefrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
464 San Marino Euro Sammlung mit Kursmünzensätzen und Euro-Sonderprägungen in einem kleinen Karton.Anschauen und rechnen! . . . . . . . . 300,—
465 UdSSR - Olympische Spiele 1980, Sammlung von 28 Silbermünzen in PP und 28 Silbermünzen in ST in offizieller Münzkasette, hoher Anschaf-

fungspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

466 UdSSR, Olympiade 1980, Silbermünzset mit 5 und 10 Rubel in 5 Kästchen, insgesamt 28 Gedenkmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
467FP Vatikan Sammlung, KMS 2002-2009, Sonderprägungen von 2 Euro Stücken und 2 Büchern “Vaticano-Monete”. Ein Objekt das es

genau zu besichtigen und berechnen gilt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

468 WEIMAR, Sammlung der 1-4 Rentenpfennig. Es befinden sich bereits 6 x J.315 in dieser Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
469 WEIMAR, Sammlung der 5-50 Rentenpfennig. Es befinden sich bereits 6 x J.310 in dieser Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
470 WEIMAR, Sammlung der 50 Pfennig J. 324 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 26 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
471P Zusammenstellung von 3 Münzen aus Polen, Schweiz, Philippinen und 1 Medaille.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
472 Über 520!!! Stück der 200 Mark 1923 in einem kleinen Karton. J. 304, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
473 10 Euro-Gedenkmünzen der Bundesrepublik mit Gold-Applikation, Jahrgang 2002 bis 2007, Erhaltung PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Sammlungen Goldmünzen
474FP Goldmünzensammlung “World Wildlife Fund” 25th Anniversary Coin Collection bestehend aus 5 Goldmünzen (China, Botswana,

Tonga, Fiji, Nepal). Schönes Objekt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

475 Kleine Zusammenstellung von 13x “Kleinste Goldmünze der Welt” und einmal 5 Euro Luxemburg in einem Holzkasten. Besichtigen
und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

476P Lot mit 10 Goldmünzen/Medaillen, dabei 10 Cor. und 20 Fr. Österreich, 2mal 10 M. Preußen, 1/2 Pahlavi Iran, 2 1/2 Peso Mexiko, 2
Medaillen Lemgo und Kennedy etc., dazu 7 Goldminis, insgesamt ca. 36 g. Feingold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

477FP Sammlung von 24 Goldmünzen verschiedener Nationen “Endangered Wildlife” (Gefährdete Tierwelt) in einer dekorativen Holzkiste.
Schöne Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1900,—

Numisbriefe
478 EURO-NUMISBRIEFE, 12 Stück der entsprechenden Teilnehmerstaaten mit Münzen zu 1 Cent bis 2 Euro, dazu Numisbrief der Deutschen Mark

mit Münzsatz von 1 Pfennig bis 5 Mark, alles sauber im blauen Ringbinder mit passender Schutzkassette, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . .
70,—

479 Euro - Numisbriefe mit den Kursmünzen von 13 Eurostaaten im entsprechendem Album mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
480 Numisbriefe aus aller Welt, 6bändige Sammlung in roten Samtalben incl. Schuber mit über 150 Briefen, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . 150,—
481 REPPA-Album mit den 2 Euro Gedenkmünzen als Numisbrief-Edition (von Griechenland 2004 bis Luxemburg 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
482 REPPA-Album mit den 2 Euro Gedenkmünzen als Numisbrief-Sonder-Edition “10 Jahre Wirtschafts- u. Währungsunion”, 2009 . . . . . . . . . . . 100,—
483 REPPA-Album mit den 2 Euro Gedenkmünzen als Numisbrief-Sonder-Edition “50 Jahre Römische Verträge”, 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Numisblätter
484 Sammlung ab H. Heine 1997/2008, kpl. in 3 Alben, insgesamt 52 Blätter, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—

PAPIERGELD

Banknoten
485 BANKNOTEN & NOTGELD, Partie von ca. 150 Scheinen in unterschiedlicher Erhaltung, dabei Banknoten DR (50) und Alle Welt (ca. 30) sowie Not-

geldscheine (ca. 70), sortenreich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

486 Banknoten aus aller Welt, umfangreiche Sammlung in 7 Bänden mit ca. 500 Geldscheinen, dazu ein Album mit Banknoten u. den entsprechenden
Kursmünzsätzen dieser Länder sowie 2bändige Sammlung “Kuriositäten auf Banknoten”, interessanter Posten mit ehemals hohem Einstands-
preis, hier günstig offeriert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

487P DDR - Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, beginnend mit Alliierten-Geld, Rentenmark, die kpl. Banknotenserien von 1948, 1955, 1964
incl.100 Mark mit Aufdruck “MUSTER”, von 1971/75 bis 500 Mark, Forum-Scheine kpl. von 0,50-500 Mark sowie diverse Banknoten des Deut-
schen Reiches und etwas Notgeld, schöne Sammlung mit historischem Wert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Notgeld
488 Notgeldscheinsammlung mit schätzungsweise über 500 Scheinen nach Alphabet sortiert in Umschlägen geordnet in einer Kiste untergebracht,

dazu noch ca. 80 Münzen aus Aller Welt mit Niederländischen Gulden und Österreichischen Schillingen, ansehen und rechnen!. . . . . . . . . . .
100,—
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394FP Goldstater, Regenbogenschüsselchen", Vindeliker in Bayern, 2. Jahrhundert vor Christus, ss. Aus altem Sammlerbesitz. . . . . . . . . ss 1500,—

Sammlungen
395 “Das Geld der Welt”, 3 bändige Sammlung mit 37 verschiedenen Kursmünzsätzen aus aller Welt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
396 “GROSSE DEUTSCHE”, 30 Briefmarkenreplikas in Sterling - Silber mit Goldauflage in Original-Holz-Schatulle, hoher Einstandspreis (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

397 “Wunderkistchen” mit verschiedenen Münzen und Medaillen, dabei u.a. alte europäische Währungsmünzen und Silbermünzen- und Medaillen.
Wühlen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

398 10 DM Gedenkmünzen der Bundesrepublik mit Gold-Aplikation, kpl. ab 1997 mit allen Prägestätten, insgesamt 105 Stück, Erhaltung
PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

399 10 Euro-Gedenkmünzen der Bundesrepublik mit Gold-Applikation, Jahrgang 2002/03, Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
400FP 12 Münzen des Kaiserreichs auf einem Münztableau und einem Münzordner mit ca. 20 Münzen, interessante Zusammenstellung,

besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 400,—

401 1949-2001 Deutschland Sammlung in einem Karton. Münzsammlung der Bundesrepublik Deutschland in zwei selbst gestalteten
Aktenordnern. Inklusive der ersten vier 5 DM Gedenkmünzen, der Kursmünze 5 DM 1958 Prägebuchstabe J und dem 50 Pfennig
Stück “Bank deutscher Länder” 1950 Prägebuchstabe G. Dazu Kursgeld, 5 und 10 DM Gedenkmünzen und Kursmünzensätze der
Jahrgänge 1973-2001.Über 1200,- Euro Umtauschnominale. Ansehen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

402 25 Jahre Regierungsjubiläum von Königin Elizabeth II, Sammlung in 7 Alben, dabei u.a gr. 56 große Silbermünzen, zusätzlich 1 Album mit Kanada
Kursmünzsätzens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

403 3. REICH, Lot Kleinmünzen 1 Pfennig bis 1 Mark aus Sammlungsauflösung. Dabei besonders gut J.372 mit alleine 36 Stück vertreten. . . . . . 250,—
404 3.REICH, Sammlung der Ausgaben Hindenburg und Garnisonskirche aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 29 x 5 Mark sowie 67 x 2 Mark. Alles

aus Silber !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

405 3.REICH, Sammlung der Garnisonskirche mit Datum, J.355 u. J.356. 6 x 5 Mark und 6 x 2 Mark in verschiedenen Typen. Erhaltung reicht von
ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

406 51 Münzen zum Thema Tiere und Bedrohte Tierwelt verschiedener Nationen in einem Karton. Besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
407 ALLE WELT, Reste eines langen Sammlerlebens erwarten Sie in diesem Karton.Über Römer bis zu modernen Silbermünzen aus Russland ist vieles

vertreten. Planen Sie ausreichend Zeit für die Besichtigung ein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

408 ALLE WELT, kleiner Auflösungsposten im Karton mit reichlichem Silbermedallien-Anteil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
409 Altdeutsche Staaten Talersammlung, umfangreiche Sammlung der Altdeutschen Staaten in 4 Münzschatullen mit zahlreichen inter-

essanten Stücken aus den kleineren Fürstentümern und Königreichen. Für den Spezialisten sicherlich interessant. . . . . . . . . . . . .
1500,—

410 BRD, 1-50 Pfennig Typensammlung aus Auflösung einer großen Sammlung. Mit 1950 BDL G und diversen anderen besseren Serien !. . . . . . 250,—
411 BRD, Kursmünzensätze 1969-1973 in Stempelglanz. Alle in Noppenfolie eingeschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
412 BRD, Sammlung der 5 Mark Gedenkmünzen und Kursmünzen aus einer Sammlungsauflösung. Mit den ersten 5 Gedenkmünzen ! . 1200,—
413 BRD, Sammlung der Gedenkmünzen und Kursmünzensätze in einem Karton und einer Holzkiste. Alleine der Anteil der Umtauschno-

minale beträgt über DM 5.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

414 BRD, Sammlung der alten 5-Mark-Stücke (Silberadler). Insgesamt 73 Stück mit 1958 J ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
415 BRD, kleiner Posten Münzen in Rollen mit u.a. 3 komplette Rollen 1 DM zu je 50 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
416 BUNDESREPUBLIK 1952/2007, Gedenkmünzsammlung mit allen guten Erstausgaben wie Nationalmuseum, Schiller, Markgraf von

Baden, Eichendorff, Planck und Fichte, untergebracht in 3 Samtkästen, die hochwertigen Ausgaben je mit Echtheits-Zertifikat,
Kollektion mit hohem Handelswert und beachtlicher Euronominale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

417 China, 22 Kilo Posten klassischer Münzen und Medaillen. Zur Detaillierung bestens geeignet. Alles in einem Koffer untergebracht ! 3000,—
418 DDR, Sammlung der Kleinmünzen im Album. Zusätzlich noch KMS 1983 und 1987. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
419 DDR, kpl. Sammlung der Gedenkmünzen zu 5, 10 und 20 Mark ab Friedrich Schinkel 1966 bis Brandenburger Tor 1990, Erhaltung: ST,

insgesamt 124 Stück, zu jeder Münze liegt ein Echtheits-Zertifikat bei. Die Gelegenheit zum Erwerb einer kompletten Kollektion ! .
st 3200,—

420 DEUTSCH-OSTAFRIKA, Sammlung von 23 Münzen aller Wertstufen aus einer Sammlungsauflösung. Dabei auch eine 20 Heller
Kupfer-Ausgabe (diese wurde von uns jedoch nicht überprüft). Besichtigen Sie selbst und bilden sich Ihr Urteil. . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

421 DEUTSCHES KAISERREICH, umfangreiche Silber-Gedenk-Münzkollektion der dt. Staaten von Baden bis Württemberg mit 2, 3 und 5
Mark Stücken, zu jeder Münze liegt ein Zertifikat mit Beschreibung bei, empfehlenswerte Sammlung, die Sie besichtigen sollten .

900,—

422 DEUTSCHLAND, Sammlung der Kurs-u. Gedenkmünzen mit ca. 180 Silbermünzen des Deutschen Reiches, dazu Bund Olympiade
1972 mit 48 Münzen zu 10 DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

423 DR Gebiete. Kleine Sammlung der Gebiete mit Danzig Kleinmünzen bis 1 Gulden etc. Einfach mal besichtigen und sich überraschen lassen.. . 75,—
424 Euro-Kursmünzensätze Monaco der Jahrgänge 2001 (2x) in st und 2006 in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
425 Euro-Münzsammlung der Vor-Eurozeit Ausgabezeitraum 1999, limitierte Sonderedition mit seltenen prägefrischen Wertstufen in geringer Auflage

im REPPA-Faltalbum, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

426 Euro-Münzsammlung der Vor-Eurozeit Ausgabezeitraum 2000, limitierte Sonderedition mit seltenen prägefrischen Wertstufen in geringer Auflage
im REPPA-Faltalbum, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

427 Euro-Münzsammlung der Vor-Eurozeit Ausgabezeitraum 2001, limitierte Sonderedition mit seltenen prägefrischen Wertstufen in geringer Auflage
im REPPA-Faltalbum, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

428 Großer Euronachlass in 3 Kartons. Alles was man je bestellen oder kaufen konnte. 10 Euro Gedenkmünzen, Euro-Kursmünzensätze
aus ganz Europa, Euro Münzen Europa, Sonderprägungen der 2 Euro Stücke und vieles mehr. Ein Posten zum wühlen und rechnen.
Besichtigen!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2600,—

429 KAISERREICH, Sammlung aus MDM-Abo in entsprechender Schatulle. Insgesamt 18 Stück 2-5 Mark sowie diverse andere Kleinmünzen sowie
ein paar 3.Reich. Schöner Grundstock zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

430 KAISERREICH, Sammlung der 1 Mark J.9 und J.17 aus einer umfangreichen Sammlungsauflösung. Absolute Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
431 KAISERREICH, Sammlung der 1 Pfennig J. 1 und J.10 aus Sammlungsauflösung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
432 KAISERREICH, Sammlung der 1/2 Mark J.16 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 100 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
433 KAISERREICH, Sammlung der 10 Pfennig J. 4, J. 13, J. 298 und J. 299 aus Sammlungsauflösung. Über 200 Stück !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
434 KAISERREICH, Sammlung der 2 Pfennig J. 2 und J.11 aus Sammlungsauflösung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
435 KAISERREICH, Sammlung der 20 Pfennig J. 5 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 25 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
436 KAISERREICH, Sammlung der 20 Pfennig J.6 und J.14 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 12 Stück. Seltenere Ausgabe ! . . . . . . . . . . . . . 150,—
437 KAISERREICH, Sammlung der 25 Pfennig J. 18 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 20 Stück, sehr interessantes Los ! . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
438 KAISERREICH, Sammlung der 5 Pfennig J. 3, J.297, J.12 aus Sammlungsauflösung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
439 KAISERREICH, Sammlung der 50 Pfg. J.7 und J.8 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 16 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
440 KAISERREICH, Sammlung von 53 Markwerten (1-5 Mark) quer durch alle deutschen Staaten. Besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . 1300,—
441 KANADA, Sammlung Silber-Gedenkmünzen zu 1 bis 5 Dollar ab 1935 bis 2007, insgesamt 47 Stück mit einem Münzpaß zu jeder

Ausgabe, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

442 Kanada, Olympiade 1976, kpl. Serie mit 14mal 5 $ und 14mal 10$ Sondermünzen in Sterling-Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
443 Kleines Album mit DDR Kleinmünzen und 16 DDR Gedenkmünzen verschiedener Wertstufen. Anschauen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
444 Kursmünzensätze Bundesrepublik Deutschland von 1974-2001, teils in Folie, teils in Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,—
445FP Kursmünzensätze Vatikan 1979-1994 16 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
446 MEDAILLEN, Sammlung in 3 Schatullen mit vielen interessanten Stücken, dabei recht vieles aus Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
447 Moderner Münzbestand in 4 großen Kartons, dabei Silbergedenkmünzen- u. Medaillen in Hülle und Fülle, Münzposten USA, UdSSR,

China, Kursmünzsätze Europa/alle Welt, Motivsammlungen zum Thema Fußball, 750 Jahre Berlin mit Porzellanmedaillen, Olym-
piade, Europaunion etc. Der ehemalige Einstandspreis war gewaltig, besichtigen und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—
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448 Münzbestand Deutschland - umfangreiche Sammlung der Kurs- u. Gedenkmünzen der Bundesrepublik, alles nach Jahrgängen und
Prägeanstalten gesammelt, insgesamt 3 große Kartons, Nominale ca. 6000,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

449 Münzsammlung Israel. 23 Münzen verschiedener Jahrgänge. Alle verkapselt auf einem Münztableau.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
450 Münzsammlung alle Welt, dabei Alben mit Kurs- u. Gedenkmünzen aus aller Welt, 10 Proof-Sets mit Kursmünzen u.a. Malta, Panama, Belize etc.,

diverse Medaillen, Set mit 28 kanadischen Silberdollar zur Olympiade Montreal und und und, Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

451 Münzsammlung in 10 Münzordnern mit dem Schwerpunkt Kaiserreich/3. Reich. Überwiegend Kleinmünzen und 2 und 5 Mark
Hindenburg und Garnisonskirche. Dazu verschiedene Münzen aus den USA, Niederlanden und Frankreich. Hier gilt es zu kalkulieren.

500,—

452 Münzsammlung in einem Album mit Gedenkmünzen 5 und 10 DM. Mit Dabei Schiller, Markgraf von Baden und Eichendorff. Über
1700,- DM an Umtauschnominalen und noch einige wenige andere Münzen. Besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

453 Münzsammlung Österreich. Über 100 Münzen der Wertstufen 25, 50, 100, 200 und 500 Schilling. Über 30.000,- ÖS. . . . . . . . . . . . . 1800,—
454 Münzsilbernachlass in 2 Kartons. Gesehen wurden u.a. Kanada, USA, Österreich u.v.m. Besichtigen und rechnen.. . . . . . . . . . . . . . 1500,—
455 PREUSSEN, Posten Kleinmünzen (1-3 Pfennige) aus dem Zeitraum 1823-1871. Insgesamt 49 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
456 PROVINZ WESTFALEN, Sammlungsteil aus einem umfangreichen Nachlass. Insgesamt 27 Stück mit u.a. 1 Billionen (ehemaliger

Auktionsausruf 350,-), Medaillen 1 Billion Stein/Droste-H., 5 Millionen dreizeilig etc. Sehr schöne Sammlung dieses Gebietes. . . . .
700,—

457 REPA-Album mit den prägefrischen Kursmünzen der Euro-Staaten, Ausgabejahr 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
458 REPA-Album mit den prägefrischen Kursmünzen der Euro-Staaten, Ausgabejahr 2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
459 RUSSLAND, Die offiziellen Gedenkrubel der UDSSR im Album. Insgesamt 27 Stück in PP, teilweise Cu/Ni aber auch Silber. . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
460 SCHWEIZ, 8 Proof-Sets in Orignalblistern der Swiss-Mint: 1981-1998,2001, 2003 (2x), 2004,2005, 2006. Zusätzlich noch Sondersatz der letz-

ten Silbermünzen 1967 in stgl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

461 Sammlung “Die 2 DM-Münzen der Bundesrepublik” und “Die 2 Euro-Proben”, kpl. Set aller Bundesländer, je im Münzkästchen . . . . . . . . . . . 200,—
462 Sammlung DM bzw. EURO Gedenkmünzen Bund im großen Münzkoffer, gesammelt nach Prägestätten, überwiegende Erhaltung PP,

teils in Blister bzw. Sets, dazu 10 Starterkitts, entwertete DM-Kursmünzen etc., insgesamt hoher Nominalwert. . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

463 Sammlung d. letzten nationalen Kursmünzen der Euro-Staaten im REPA-Album, prägefrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
464 San Marino Euro Sammlung mit Kursmünzensätzen und Euro-Sonderprägungen in einem kleinen Karton.Anschauen und rechnen! . . . . . . . . 300,—
465 UdSSR - Olympische Spiele 1980, Sammlung von 28 Silbermünzen in PP und 28 Silbermünzen in ST in offizieller Münzkasette, hoher Anschaf-

fungspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

466 UdSSR, Olympiade 1980, Silbermünzset mit 5 und 10 Rubel in 5 Kästchen, insgesamt 28 Gedenkmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
467FP Vatikan Sammlung, KMS 2002-2009, Sonderprägungen von 2 Euro Stücken und 2 Büchern “Vaticano-Monete”. Ein Objekt das es

genau zu besichtigen und berechnen gilt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

468 WEIMAR, Sammlung der 1-4 Rentenpfennig. Es befinden sich bereits 6 x J.315 in dieser Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
469 WEIMAR, Sammlung der 5-50 Rentenpfennig. Es befinden sich bereits 6 x J.310 in dieser Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
470 WEIMAR, Sammlung der 50 Pfennig J. 324 aus Sammlungsauflösung. Insgesamt 26 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
471P Zusammenstellung von 3 Münzen aus Polen, Schweiz, Philippinen und 1 Medaille.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
472 Über 520!!! Stück der 200 Mark 1923 in einem kleinen Karton. J. 304, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
473 10 Euro-Gedenkmünzen der Bundesrepublik mit Gold-Applikation, Jahrgang 2002 bis 2007, Erhaltung PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Sammlungen Goldmünzen
474FP Goldmünzensammlung “World Wildlife Fund” 25th Anniversary Coin Collection bestehend aus 5 Goldmünzen (China, Botswana,

Tonga, Fiji, Nepal). Schönes Objekt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

475 Kleine Zusammenstellung von 13x “Kleinste Goldmünze der Welt” und einmal 5 Euro Luxemburg in einem Holzkasten. Besichtigen
und rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

476P Lot mit 10 Goldmünzen/Medaillen, dabei 10 Cor. und 20 Fr. Österreich, 2mal 10 M. Preußen, 1/2 Pahlavi Iran, 2 1/2 Peso Mexiko, 2
Medaillen Lemgo und Kennedy etc., dazu 7 Goldminis, insgesamt ca. 36 g. Feingold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

477FP Sammlung von 24 Goldmünzen verschiedener Nationen “Endangered Wildlife” (Gefährdete Tierwelt) in einer dekorativen Holzkiste.
Schöne Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1900,—

Numisbriefe
478 EURO-NUMISBRIEFE, 12 Stück der entsprechenden Teilnehmerstaaten mit Münzen zu 1 Cent bis 2 Euro, dazu Numisbrief der Deutschen Mark

mit Münzsatz von 1 Pfennig bis 5 Mark, alles sauber im blauen Ringbinder mit passender Schutzkassette, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . .
70,—

479 Euro - Numisbriefe mit den Kursmünzen von 13 Eurostaaten im entsprechendem Album mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
480 Numisbriefe aus aller Welt, 6bändige Sammlung in roten Samtalben incl. Schuber mit über 150 Briefen, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . 150,—
481 REPPA-Album mit den 2 Euro Gedenkmünzen als Numisbrief-Edition (von Griechenland 2004 bis Luxemburg 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
482 REPPA-Album mit den 2 Euro Gedenkmünzen als Numisbrief-Sonder-Edition “10 Jahre Wirtschafts- u. Währungsunion”, 2009 . . . . . . . . . . . 100,—
483 REPPA-Album mit den 2 Euro Gedenkmünzen als Numisbrief-Sonder-Edition “50 Jahre Römische Verträge”, 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Numisblätter
484 Sammlung ab H. Heine 1997/2008, kpl. in 3 Alben, insgesamt 52 Blätter, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—

PAPIERGELD

Banknoten
485 BANKNOTEN & NOTGELD, Partie von ca. 150 Scheinen in unterschiedlicher Erhaltung, dabei Banknoten DR (50) und Alle Welt (ca. 30) sowie Not-

geldscheine (ca. 70), sortenreich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

486 Banknoten aus aller Welt, umfangreiche Sammlung in 7 Bänden mit ca. 500 Geldscheinen, dazu ein Album mit Banknoten u. den entsprechenden
Kursmünzsätzen dieser Länder sowie 2bändige Sammlung “Kuriositäten auf Banknoten”, interessanter Posten mit ehemals hohem Einstands-
preis, hier günstig offeriert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

487P DDR - Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, beginnend mit Alliierten-Geld, Rentenmark, die kpl. Banknotenserien von 1948, 1955, 1964
incl.100 Mark mit Aufdruck “MUSTER”, von 1971/75 bis 500 Mark, Forum-Scheine kpl. von 0,50-500 Mark sowie diverse Banknoten des Deut-
schen Reiches und etwas Notgeld, schöne Sammlung mit historischem Wert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Notgeld
488 Notgeldscheinsammlung mit schätzungsweise über 500 Scheinen nach Alphabet sortiert in Umschlägen geordnet in einer Kiste untergebracht,

dazu noch ca. 80 Münzen aus Aller Welt mit Niederländischen Gulden und Österreichischen Schillingen, ansehen und rechnen!. . . . . . . . . . .
100,—
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Gebotslose
489 DT.REICH, 10 Pfennig dunkelrosarot, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Zenker. Mi.45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41b  ** Gebot
490 DT.REICH, 20 Pfennig Krone-Adler dunkelblau, sauber gestempelt, doppelt geprüft Zenker. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48ba # Gebot
491 DT.REICH, 3 Mark Reichspost Type II, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler. Mi.80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II # Gebot
492 DT.REICH, 20 Pfennig Germania o.Wz. sauber rundgestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # Gebot
493 DT.REICH, 3 Pfennig schwärzlichbraun Germania Kriegsdruck, sauber rundgestempelt, gut geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.140,-. . . . . . . . . . . 84IIb # Gebot
494 DT.REICH, 3 Mark Querformat sauber rundgestempelt, geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa # Gebot
495 DT.REICH, 5 Mark Querformat beide Farben sauber rundgestempelt, geprüft Jäschke-Lantelme. Nr.97 A Ia leichte Papierfalte, dadurch minimal

höher geprüft. Mi.zusammen 248,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIa/b # Gebot

496 DT.REICH, 75 Pfennig Infla-Germania bräunlichlila, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler. Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # Gebot
497 DEUTSCHES REICH - Probedruck “Heinrich von Stephan” in den Farben blau/grau mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
498 DEUTSCHES REICH Stephan, beide Werte einwandfrei postfrisch geprüft Schlegel. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/63  ** 25,—
499 DT.REICH, 8 Pfennig Ebert mit liegendem Wz., oben etwas unregelmäßig gezähnt, daher minimal höher geprüft Schlegel. Mi.180,- . . . . . . . . 412Y # Gebot
500 WHW 1936, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.640+642 bestens geprüft Schlegel. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** Gebot
501 Olympiablock einwandfrei postfrisch, kleiner Papiereinschluss, tiefst geprüft Schlegel. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5** Gebot
502 WHW 1937, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.658+659 geprüft Schlegel. Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** Gebot
503 DT.REICH DIENST, 30 Pfennig sauber rundgestempelt mit Plattenfehler I, bestens geprüft Winkler. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D27I # Gebot
504 DT.REICH DIENST, 20 Mark Arbeiter Schlangenaufdruck mit liegendem Wz., sauber rundgestempelt, bestens Winkler. Mi.190,- . . . . . . . . . . . D75Y # Gebot
505 DT.REICH DIENST, 20 Milliarden Rosetten-Schlangenaufdruck, sauber rundgestempelt, links etwas knappe Zähnung daher minimal erhöht ge-

prüft Jäschke-Lantelme. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D87 # Gebot

506 DT.REICH DIENST, 50 Milliarden Rosetten-Schlangenaufdruck, sauber rundgestempelt, aufgrund eines Buges erhöht geprüft Winkler. Mi.260,- D88 # Gebot
507 1942, Brief von Epernay (Frankreich) nach Steinheim/Kehl, rückseitige Kriegszensur II. Weltkrieg, Marke durch Randklebung einige Mängel, Be-

förderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

508 ALLIERTE BESATZUNG, Blockpaar einwandfrei postfrisch mit den üblichen Gummibügen. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** Gebot
509 LOKALAUSGABEN, Wittenberg Block II. Wie verausgabt ohne Gummierung. Einwandfrei erhalten. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II  ** Gebot
510 SBZ, Ost-Sachsen Postmeistertrennung Nr.45 D II im senkrechten Paar. Untere Marke vom Bogenrand und unten nicht gezähnt. Beide Marken

einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Zierer BPP. Mi.125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 D IIuU  ** Gebot

511 SBZ, Ost-Sachsen 10 Pfennig mit Doppeldruck der Farbe, einwandfrei postfrisch. Geprüft mit Kurzbefund Kunz “einwandfrei”. Mi.100,- . . . . . 52 t xF DD  ** Gebot
512 SBZ, Ost-Sachsen Nr.60 b im postfrischen Viererblock, alle 4 Marken einwandfrei postfrisch geprüft Kunz BPP, leicht bügig. Mi. gesamt 80,- . 60b  ** Gebot
513 SBZ, Ost-Sachsen Nr.60 b auf Briefstück, sauber rundgestempelt. Bestens geprüft Ströh, Mi. gesamt 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60b # Gebot
514 SBZ, West-Sachsen, 2 Stück der Nr.126 Y d in MiF mit 12 Pfg. und 15 Pfg.(2) Ziffernserie der Gemeinschaftsausgaben. Beide Werte geprüft

Ströh. Mi. lose 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Yd [ Gebot

515 BERLIN, Glocke links einwandfrei postfrisch. Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** Gebot
516 BERLIN, Tag der Briefmarke einwandfrei postfrisch. Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  ** Gebot
517 BERLIN, Tag der Briefmarke einwandfrei postfrisch. Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  ** Gebot
518 BERLIN, Jahrgang 1952 einwandfrei postfrisch. Mi.251,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/100  ** Gebot
519 BERLIN Glocke Mitte einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 30,—
520 BERLIN, Glocke Mitte einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** Gebot
521 BERLIN, Glocke Mitte, Volksaufstand und Gedächtniskirche. Alle 3 Serien einwandfrei postfrisch. Mi.180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/11  ** Gebot
522 BERLIN, Glocke Mitte, Volksaufstand und Gedächtniskirche. Alle 3 Serien einwandfrei postfrisch. Mi.180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/11  ** Gebot
523 BERLIN, Volksaufstand und Gedächtniskirche. Beide Serien einwandfrei postfrisch. Mi.80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/11  ** Gebot
524 BERLIN, Jahrgang 1954 einwandfrei postfrisch. Mi.233,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115/25  ** Gebot
525 DDR 1949-1950, Alle Werte einwandfrei postfrisch. Mi gesamt 123,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/50 Gebot
526 DDR, Pieck. Satz einwandfrei postfrisch. 2 und 5 Mark vom Bogenrand. Mi.160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** Gebot
527 DDR. Bach und Debria. Alle einwandfrei postfrisch. Mi. gesamt 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59  ** Gebot
528 DDR. Akademie-Satz sauber rundgestempelt Mi. gesamt 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # Gebot
529 DDR, Debria-Block sauber rundgestempelt mit SST. Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # Gebot
530 DDR, Olympiade, Messe und Dt.poln.Freundschaft. Alle 3 Serien einwandfrei postfrisch. Mi.124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/85  ** Gebot
531 DDR, Olympiade, Messe und Dt.poln.Freundschaft. Alle 3 Serien einwandfrei postfrisch. Mi.124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/85  ** Gebot
532 DDR, Dt. polnische Freundschaft. 24 Pfennig im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen. Einwandfrei postfrisch.

Mi.128,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284DZ  ** Gebot

533 DDR, Weltfestspiele. 12 Pfennig im postfrischen Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk. Einwandfrei postfrisch.
Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289DV  ** Gebot

534 DDR, Pieck. Satz einwandfrei postfrisch. Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** Gebot
535 DDR, Marx-Blöcke gezähnt. Jeweils mit SST Berlin, einwandfrei. Mi.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8,9A # Gebot
536 DDR, Marxblock sauber rundgestempelt Berlin. Mi.220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8A # Gebot
537 DDR, Marxblock sauber rundgestempelt mit SST. Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8A # Gebot
538 DDR, Marxblock einwandfrei postfrisch. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9B  ** Gebot
539 DDR, Marxblock einwandfrei postfrisch. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9B  ** Gebot
540 DDR, Engels Block 13 sauber rundgestempelt mit Tagesstempel. Mi.180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # Gebot
541 DDR, Engels Block 13 sauber rundgestempelt mit Tagesstempel. Mi.180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # Gebot
542 DDR, Buchenwald-Block einwandfrei postfrisch. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** Gebot
543 DDR, Buchenwald-Block sauber rundgestempelt mit SST, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # Gebot
544 BUND, Ganzsachen P 45 und 46 II. Einwandfrei postfrisch, Nr. P 46 II bestens geprüft Schlegel. Mi. zusammen 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45/46II  ** Gebot
545 BUND, 30 Pfennig Posthorn einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132  ** Gebot
546 BUND, 30 Pfennig Posthorn einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132  ** Gebot
547 BUND, 60 Pfennig Posthorn einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135  ** Gebot
548 BUND, Helfer der Menschheit 1951. Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte bestens geprüft Schlegel. Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** Gebot
549 BUND, Heuss Markenheftchen einwandfrei postfrisch, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10fb  ** Gebot
550 BUND, Markenheftchen Burgen & Schlösser einwandfrei postfrisch, Mi.65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22IacmZ  ** Gebot
551 BUND, Markenheftchen Sehenswürdigkeiten einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH25avmZ  ** Gebot
552 BUND, Markenheftchen Sehenswürdigkeiten einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH25avmZ  ** Gebot
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Gebotslose

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

112 1500,—

296 1000,—

476 500,—

487 300,—

624 200,—

653 150,—

124 1500,— 471 Gebot 695 80,—

592 150,— 605 80,— 711 100,—

654 50,—

690 100,— 698 50,—

731 50,—

700 50,—

808 50,—

735 80,—
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Gebotslose
489 DT.REICH, 10 Pfennig dunkelrosarot, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Zenker. Mi.45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41b  ** Gebot
490 DT.REICH, 20 Pfennig Krone-Adler dunkelblau, sauber gestempelt, doppelt geprüft Zenker. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48ba # Gebot
491 DT.REICH, 3 Mark Reichspost Type II, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler. Mi.80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II # Gebot
492 DT.REICH, 20 Pfennig Germania o.Wz. sauber rundgestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # Gebot
493 DT.REICH, 3 Pfennig schwärzlichbraun Germania Kriegsdruck, sauber rundgestempelt, gut geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.140,-. . . . . . . . . . . 84IIb # Gebot
494 DT.REICH, 3 Mark Querformat sauber rundgestempelt, geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa # Gebot
495 DT.REICH, 5 Mark Querformat beide Farben sauber rundgestempelt, geprüft Jäschke-Lantelme. Nr.97 A Ia leichte Papierfalte, dadurch minimal

höher geprüft. Mi.zusammen 248,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIa/b # Gebot

496 DT.REICH, 75 Pfennig Infla-Germania bräunlichlila, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler. Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # Gebot
497 DEUTSCHES REICH - Probedruck “Heinrich von Stephan” in den Farben blau/grau mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
498 DEUTSCHES REICH Stephan, beide Werte einwandfrei postfrisch geprüft Schlegel. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/63  ** 25,—
499 DT.REICH, 8 Pfennig Ebert mit liegendem Wz., oben etwas unregelmäßig gezähnt, daher minimal höher geprüft Schlegel. Mi.180,- . . . . . . . . 412Y # Gebot
500 WHW 1936, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.640+642 bestens geprüft Schlegel. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** Gebot
501 Olympiablock einwandfrei postfrisch, kleiner Papiereinschluss, tiefst geprüft Schlegel. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5** Gebot
502 WHW 1937, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.658+659 geprüft Schlegel. Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** Gebot
503 DT.REICH DIENST, 30 Pfennig sauber rundgestempelt mit Plattenfehler I, bestens geprüft Winkler. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D27I # Gebot
504 DT.REICH DIENST, 20 Mark Arbeiter Schlangenaufdruck mit liegendem Wz., sauber rundgestempelt, bestens Winkler. Mi.190,- . . . . . . . . . . . D75Y # Gebot
505 DT.REICH DIENST, 20 Milliarden Rosetten-Schlangenaufdruck, sauber rundgestempelt, links etwas knappe Zähnung daher minimal erhöht ge-

prüft Jäschke-Lantelme. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D87 # Gebot

506 DT.REICH DIENST, 50 Milliarden Rosetten-Schlangenaufdruck, sauber rundgestempelt, aufgrund eines Buges erhöht geprüft Winkler. Mi.260,- D88 # Gebot
507 1942, Brief von Epernay (Frankreich) nach Steinheim/Kehl, rückseitige Kriegszensur II. Weltkrieg, Marke durch Randklebung einige Mängel, Be-

förderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

508 ALLIERTE BESATZUNG, Blockpaar einwandfrei postfrisch mit den üblichen Gummibügen. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** Gebot
509 LOKALAUSGABEN, Wittenberg Block II. Wie verausgabt ohne Gummierung. Einwandfrei erhalten. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II  ** Gebot
510 SBZ, Ost-Sachsen Postmeistertrennung Nr.45 D II im senkrechten Paar. Untere Marke vom Bogenrand und unten nicht gezähnt. Beide Marken

einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Zierer BPP. Mi.125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 D IIuU  ** Gebot

511 SBZ, Ost-Sachsen 10 Pfennig mit Doppeldruck der Farbe, einwandfrei postfrisch. Geprüft mit Kurzbefund Kunz “einwandfrei”. Mi.100,- . . . . . 52 t xF DD  ** Gebot
512 SBZ, Ost-Sachsen Nr.60 b im postfrischen Viererblock, alle 4 Marken einwandfrei postfrisch geprüft Kunz BPP, leicht bügig. Mi. gesamt 80,- . 60b  ** Gebot
513 SBZ, Ost-Sachsen Nr.60 b auf Briefstück, sauber rundgestempelt. Bestens geprüft Ströh, Mi. gesamt 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60b # Gebot
514 SBZ, West-Sachsen, 2 Stück der Nr.126 Y d in MiF mit 12 Pfg. und 15 Pfg.(2) Ziffernserie der Gemeinschaftsausgaben. Beide Werte geprüft

Ströh. Mi. lose 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Yd [ Gebot

515 BERLIN, Glocke links einwandfrei postfrisch. Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** Gebot
516 BERLIN, Tag der Briefmarke einwandfrei postfrisch. Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  ** Gebot
517 BERLIN, Tag der Briefmarke einwandfrei postfrisch. Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  ** Gebot
518 BERLIN, Jahrgang 1952 einwandfrei postfrisch. Mi.251,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/100  ** Gebot
519 BERLIN Glocke Mitte einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 30,—
520 BERLIN, Glocke Mitte einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** Gebot
521 BERLIN, Glocke Mitte, Volksaufstand und Gedächtniskirche. Alle 3 Serien einwandfrei postfrisch. Mi.180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/11  ** Gebot
522 BERLIN, Glocke Mitte, Volksaufstand und Gedächtniskirche. Alle 3 Serien einwandfrei postfrisch. Mi.180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/11  ** Gebot
523 BERLIN, Volksaufstand und Gedächtniskirche. Beide Serien einwandfrei postfrisch. Mi.80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/11  ** Gebot
524 BERLIN, Jahrgang 1954 einwandfrei postfrisch. Mi.233,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115/25  ** Gebot
525 DDR 1949-1950, Alle Werte einwandfrei postfrisch. Mi gesamt 123,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/50 Gebot
526 DDR, Pieck. Satz einwandfrei postfrisch. 2 und 5 Mark vom Bogenrand. Mi.160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** Gebot
527 DDR. Bach und Debria. Alle einwandfrei postfrisch. Mi. gesamt 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59  ** Gebot
528 DDR. Akademie-Satz sauber rundgestempelt Mi. gesamt 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # Gebot
529 DDR, Debria-Block sauber rundgestempelt mit SST. Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # Gebot
530 DDR, Olympiade, Messe und Dt.poln.Freundschaft. Alle 3 Serien einwandfrei postfrisch. Mi.124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/85  ** Gebot
531 DDR, Olympiade, Messe und Dt.poln.Freundschaft. Alle 3 Serien einwandfrei postfrisch. Mi.124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/85  ** Gebot
532 DDR, Dt. polnische Freundschaft. 24 Pfennig im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen. Einwandfrei postfrisch.

Mi.128,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284DZ  ** Gebot

533 DDR, Weltfestspiele. 12 Pfennig im postfrischen Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk. Einwandfrei postfrisch.
Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289DV  ** Gebot

534 DDR, Pieck. Satz einwandfrei postfrisch. Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** Gebot
535 DDR, Marx-Blöcke gezähnt. Jeweils mit SST Berlin, einwandfrei. Mi.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8,9A # Gebot
536 DDR, Marxblock sauber rundgestempelt Berlin. Mi.220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8A # Gebot
537 DDR, Marxblock sauber rundgestempelt mit SST. Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8A # Gebot
538 DDR, Marxblock einwandfrei postfrisch. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9B  ** Gebot
539 DDR, Marxblock einwandfrei postfrisch. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9B  ** Gebot
540 DDR, Engels Block 13 sauber rundgestempelt mit Tagesstempel. Mi.180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # Gebot
541 DDR, Engels Block 13 sauber rundgestempelt mit Tagesstempel. Mi.180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # Gebot
542 DDR, Buchenwald-Block einwandfrei postfrisch. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** Gebot
543 DDR, Buchenwald-Block sauber rundgestempelt mit SST, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # Gebot
544 BUND, Ganzsachen P 45 und 46 II. Einwandfrei postfrisch, Nr. P 46 II bestens geprüft Schlegel. Mi. zusammen 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45/46II  ** Gebot
545 BUND, 30 Pfennig Posthorn einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132  ** Gebot
546 BUND, 30 Pfennig Posthorn einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132  ** Gebot
547 BUND, 60 Pfennig Posthorn einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135  ** Gebot
548 BUND, Helfer der Menschheit 1951. Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte bestens geprüft Schlegel. Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** Gebot
549 BUND, Heuss Markenheftchen einwandfrei postfrisch, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10fb  ** Gebot
550 BUND, Markenheftchen Burgen & Schlösser einwandfrei postfrisch, Mi.65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22IacmZ  ** Gebot
551 BUND, Markenheftchen Sehenswürdigkeiten einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH25avmZ  ** Gebot
552 BUND, Markenheftchen Sehenswürdigkeiten einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH25avmZ  ** Gebot
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Gebotslose

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

112 1500,—

296 1000,—

476 500,—

487 300,—

624 200,—

653 150,—

124 1500,— 471 Gebot 695 80,—

592 150,— 605 80,— 711 100,—

654 50,—

690 100,— 698 50,—

731 50,—

700 50,—

808 50,—

735 80,—
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LITERATUR/KATALOGE
553 Kleiner Zeitungsposten aus verschiedenen Jahren, angefangen ab 1935 mit der Zeitung “Hakenkreuzbonner” (5 Ausgaben), “Redarauer Zeitung”

und einer Ausgabe “Leipziger Volkszeitung” aus dem Jahre 1989, sowie einem Plakat vor 1945, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

554 Minifaktum - Über das Entwerfen von Briefmarken, Verlag Rudolf Röser 1995, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
555 The German Postal Specialist Vol I and II (in einem Einband zusammengefasst) der German Philatelic Society, 1950-1951 . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Deutschland
556 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz Spezial

(1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher - die Grundaus-
stattung zum günstigen Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

557 Michel Deutschland-Katalog Ausgabe 2002/03 und 2003/04, sehr gut erhalten, Neupreis:45,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Deutsche Kolonien
558 “Die Deutschen Kolonien” herausgegeben von Major a.D. Kurd Schwabe und Dr. Paul Leutwein. Pompöses Werk in zwei schwergewichtigen Foli-

anten (mit Goldschnitt) im Format ca. 25 mal 40 Zentimeter, über 7 kg, ca. 340 Seiten mit 250 zum Teil ganzseitigen farbigen Photographien, ge-
druckt in Leipzig und wohl kurz nach dem ersten Weltkrieg herausgegeben. Eine beeindruckende Fülle an Informationen, Beschreibungen von
Land und Leuten, Handelsstatistiken usw. usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

559 Friedemann-Handbuch “Die Postfreimarken der Deutschen Schutzgebiete”,erste Auflage 1908, gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
560 Friedemann-Handbuch “Die Postwertzeichen und Entwertungen der deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im Auslande, zweite

Auflage Leipzig 1921, 447 Seiten, ordentliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Literatur Deutschland nach 1945
561 150 JAHRE DEUTSCHE BRIEFMARKE, Jubiläums-Edition, Band I-III kpl. (Goldschnitt), liebevoll illustriert, enthalten sind aufwendige Kunstdrucke

von den Originalen u.a. der “Schwarze Einser”, “Sachsen Dreier”, Schwarzdruck sowie u.a. Blockausgaben der dt. Bundespost, Postabgabepreis
ca. 240,- DM, TOP ZUSTAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

562 DDR - Universalkatalog, Standardwerk 1986, kaum gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
563 DDR-Universalkatalog v. P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager, VEB Verlag transpress, 711 Seitenwerk, enthalten sind u.a. Notmaßnahmen,

SBZ, etc., gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

564 SBZ/LOKALAUSGABEN, dabei Wühlbecke “Deutsche Notfrankaturen 1945/6", ARGE Barfrankaturen und Notmaßnahmen, 39 Hefte ex Rundbrief
1/77-15/99, Rundbriefe ARGE Thüringen in 2 Ordnern sowie lose, Spezialliteratur Großräschen und ein Glasewald Privatpostkatalog . . . . . . .

100,—

Literatur Europa
565 Michel-EUROPA-Katalog in 4 Bänden, Ausgabe 2002/03 und Michel Deutschland-Katalog 2005/06 mit CD, neuwertig, Neupreis: 169,- A. . . 50,—
566 UNGARN/Gudlin,T., “Die Klassischen Poststempel von Ungarn”, 492 S. Werk von 2004 mit CD, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Michel
567 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2005, Band I.+ II. (lila), gut erhaltenes gebrauchtes 959 bzw. 1247 Seiten Werk, leichte Gebrauchspuren, Neu-

preis 108,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

568 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2008, Band 2 (dunkelrot), sehr gut erhaltenes gebrauchtes 1280 Seitenwerk, alle Abbildungen in Farbe, neu-
wertig, Neupreis 66,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

569 MICHEL Deutschland-Spezial-Katalog 2008, Band 1+2, gut erhaltenes, wenig benutztes, gebrauchtes 1039 (1)/1279 (2) Seiten Werk, Neupr.
132,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

570 MICHEL Mitteleuropa-Katalog 2006 Band 1, unbenutztes und original verpacktes 1151 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
571 MICHEL Nord- und Ostafrika-Katalog 2005, gut erhaltenes, gebrauchtes 1467 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
572 MICHEL West-, Mittel-, Nord- und Osteuropa-Katalog 2004/5 Band 1, 3, 4, mit über 60.000 farbigen Abbildungen, 3 gut erhaltene, gebrauchte

Werke, Neupreis ca. 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten
573 Halle a/S. 1897, Gruß aus ..... Colorkarte Abbildung Marienkirche, Rother Turm, gelaufen tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—

Autographen
574 BOXEN-MAX SCHMELING, frühe s/w Autogrammkarte (original) aus den 30/40er Jahren, Foto Bryant N.Y., tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . [ 50,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
575P 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke(!) mit sauberem 5-Ringstempel, rechts oben ganz minimal die Randlinie berührt, gu-

ter Schnitt für Baden, etwas erhöht doppelt signiert Brettl BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aER # 180,—

576P 1 Kr. schwarz auf braun, rechts berührt, sonst dreiseitig voll- bis breitrandig mit klarer Nummern-Stempelentwertung “104", Kurzbefund Brettl
BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 50,—

577P 9 Kr. schwarz auf altrosa, tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, doppelt tiefst signiert Flemming BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
578P 9 Kr schwarz auf lilarot, voll-bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar mit Neugummi, Marken etwas wellig, sonst bildseitig schönes Stück,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b(2)  (*) 100,—

579P 6 Kr. Neudruck im waagerechten postfrischen Prachtpaar, links oben minimal berührt und rechte Marke mit Bugspur, bildseitig sehr dekorative
Einheit und in postfrischer Erhaltung extrem selten, signiert Seeger BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ND(2)  ** 100,—

580 1 Kr. schwarz, waager. Paar, unten teils Scherentrennung, dreiseitig vollzähnig, als 2 Kr.-Frankatur auf komplettem Faltbrief mit je zentrischem
Uhrradstempel “8" u. nochmals nebengesetzt sowie nebst K2 ”UEBERLINGEN 4 APR. (1862)" nach Überlingen, vollst. Inhalt - ein Zeugnis - mit
Absenderangabe aus Lippertsreuthe, die Frankatur (Stempel leicht durchschlagend) war gelöst und wurde replaziert, dennoch ein attrakiver und
in dieser Form nicht häufiger Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 80,—

581 1 Kr. schwarz auf Kabinettbriefstück mit zentrischem Fünfringstempel “100" von Neustadt, signiert Flemming BPP, Mi. 100.- + . . . . . . . . . . . 13a ] 40,—
582 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches Ausnahmestück mit herrlich klarem K2 “KEHL”, signiert Flemming BPP, Mi. 90.- + . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—
583P 3 Kr. mittelrosarot mit Zähnung K 13 1/2 auf Prachtbriefstück,Marke rechts repariert, optisch sehr ansprechend,doppelt signiert Brettl BPP, 460,- 16 ] 60,—
584 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, postfrischer Pracht-9er-Block, unten etwas angetrennt, sonst sehr feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a(9)  ** 100,—
585FP 18 Kreuzer dunkelopalgrün sehr gut gezähnt und tadellos gestempelt auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Seeger BPP, Mi. 1800,—. . 21b ] 600,—
586 30 Kr. dunkelgelblichorange im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Marke rechts unten mit Einriss und ungebraucht, die anderen 3

Werte einwandfrei postfrisch und unsigniert, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b(4)  **/* 100,—

20

Baden

587 7 Kr. hellblau im Viererblock mit vollem 2,3 cm hohen OBERRAND, ungebraucht mit Originalgummierung, Marken kleine Anhaftungen, Oberrand
mit Falz und vorderseitig beschriftet, senkrecht vorgefaltet, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(4)  * 60,—

Portomarken Baden
588P 1 Kr. schwarz auf gelb, dünnes Papier, senkrechter 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit DKr. WEINHEIM 5. FEB., untere Marke nicht

mit ganz perfekter Zähnung (Eckrund und Eckzahn locker), sonst einwandfreie Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Brettl BPP -
seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x(3) ] 450,—

589P 1 Kr. schwarz auf gelb, waagerechtes Paar und Einzelmarke auf Briefstück, dabei bei der linken Marke des Paars Ecke angesetzt, sonst tadellos,
Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x(3) ] 220,—

590P 3 Kr. schwarz auf gelb, dünnes Papier, senkrechte Paar auf Prachtbriefstück mit DKR WEINHEIM 22. JAN., einwandfrei mit 2 stumpfen Zähnen,
Kurzbefund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2x(2) ] 100,—

Baden Uhrradstempel
591 “12" in schwarz, zentrisch klar als Entwerter auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. schwarz auf blau als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite mit K2

”VILLINGEN" und Absenderstempel aus Niedereschach nach Diersburg bei Offenburg, Landposttaxe 2 Kr. austaxiert, ein interessantes
Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  ([) 60,—

Baden Ortsstempel
592P “RITTERSBACH 28 FEB. (1855)” - Postexpeditions-K2, herrlich klar auf markenlosen Faltbrief nach Adelsheim (rücks. L2), vollständiger Inhalt.

Eine zur Markenzeit seltene Entwertung, im Sem -Handbuch ohne Bewertung. Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Bayern Privatganzsachen
593 1897/1906, 3 gebrauchte Privat - GSK, dabei München Kraft- und Arbeitsmaschinen-Ausstellung 1898. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Bayern
594FP 1 Kr. grauschwarz (fast schon schwarz), Platte 1, mit zentrischem oMR und allseits sehr breitrandig geschnitten, minimal erhöht

signiert Brettl BPP, schöne Marke! Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia # 800,—

595 1 Kr. rosa, Platte 1, waagerechter 3er- Streifen (links berührt, sonst breitrandig) auf Kabinett-Briefstück mit MR-Stempel “315", 200,- . . . . . . 3I(3) ] 50,—
596P 1 Kr. rosa, farbfrisches Luxusstück mit Plattenfehler “B und R von BAYERN gebrochen und links die Ecken der äußeren Rahmenlinien offen”, plat-

tenfehlersichtfrei klar aufgesetzter K2 “AUGSBURG 9 JUL 1860", gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IaPFIII # 50,—

597P 6 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges Prachtstück mit geradeaufsitzendem L2 von “MÜNCHEN”, signiert
Pfenninger und Fotogarantie Borek, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 60,—

598FP 9 Kr. blaugrün, Type III, oben rechts knapp, sonst voll- bis breitrandig mit klarem MR “144" auf Pracht-Briefhülle mit Halbkreisstempel SCT.
INGBERT 10.9.” nach Prag, Ak.-Stempel, Faltspuren und etwas fleckig, Marke innen bestens doppelt signiert Brettl BPP, 700,- + 60,- . . . . . .

5bIII [ 180,—

599P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel “325", entsprechend höher signiert Sem
BPP, noch feines Stück, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bIII(2) ] 100,—

600P 12 Kr. rot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
601P 18 Kr gelblichorange, allseits sehr breitrandiges, farbfrisch und sauber gestempeltes Kabinettstück mit kompletten Schnittlinien an drei Seiten,

bestens signiert Brettl BPP (240,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 80,—

602 1 Kr. dunkelorangegelb, Platte 2, allseits voll- bis sehr breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit klarem Halbkreisstempel SCT. INGBERT 24.4., u.a.
signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I ] Gebot

603 1 Kr. gelb, waagerechter Dreierstreifen auf Kabinett-Briefstück mit zwei Stempeln “PASSAU”, signiert Brettl BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . 8I(3) ] 85,—
604P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandiger Pracht-Viererblock, farbfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 220,—
605P 12 Kr. dunkelgelbgrün, rechts und oben leicht angeschnitten, als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Auslands-Faltbrief mit zartem

oMR “739" und Halbkreisstempel ”ENSHEIM 5.8.(65) nach Paris, Faltspuren, optisch noch ansprechender Brief, 320,- + 50,-. . . . . . . . . . . .
12 [ 80,—

606FP 18 Kr. zinnoberot, meist breitrandig geschnittene ungebrauchte Marke, etwas falzhell, sonst fehlerfreies und farbfrisches Stück dieser seltenen
Marke, Befund Schmitt BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a  * 225,—

607FP 18 Kreuzer zinnoberrot tadellos ungebraucht mit Falz, signiert Pfenninger, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 300,—
608P 18 Kr. lebhaftrot, allseits breitrandiges Prachtstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, signiert Pfenninger (1200,- für *) . . . . . . . . . 13a  (*) 150,—
609P 18 Kr. Zinnober, tadellos gestempelt, unten tangiert, gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
610 18 Kr. orangerot, voll- bis breitrandig, klar gestempeltes Kabinettstück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
611P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür die

beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes und
postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

612 1 Kr. grün aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, Attestkopie Helbig für ehemaliges Bogenteil “echt und einwandfrei”, Michel
130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  ** 40,—

613 6 Kr. mittelultramarin, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2)  * 60,—
614P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück  ohne Gummi, signiert (450,- für *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 80,—
615P 12 Kr. hellbraunviolett, voll-bis breitrandiges Prachtstück mit oMR “232" (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
616P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
617P 12 Kr. dunkelbraunpurpur mit Wasserzeichen 1 X, gestempelt, repariert, optisch ansprechendes Stück, höher signiert Brettl BPP, 1400,- . . . . 26X # 170,—
618FP 12 Kr. braunpurpur gezähnt mit Wasserzeichen enge Rauten, gestempeltes Kabinettstück mit Halbkreisstempel, Fotoattest Sem BPP:

“...Tadellos gezähnt. Einwandfrei erhalten!” - schönes Stück dieser schwierigen Marke! (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 450,—

619P 18 Kr. zinnoberrot mit Wasserzeichen 1 X, farbfrisches,wappenfrei gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”,Mi. 240.- . . 27Xb # 80,—
620FP 9 Kr. braunorange mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 “ANSBACH 2.11.”, Kurzbefund Brettl BPP: “...einwandfrei!”

(600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28X # 200,—

621P 10 Kr. dunkelchromgelb mit Wasserzeichen 1 X, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem K1 “WEIDEN”, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”,
Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Xa # 180,—

622P 7 Kr. dunkelultramarin mit Wasserzeichen 2, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Brettl BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
623P 10 Kr. dunkelchromgelb mit Wasserzeichen 2, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Brettl BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 100,—
624P 50 Pfg zinnoberrot mit Wasserzeichen 2, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unten angetrennt, sonst einwandfrei

und unsigniert! (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 200,—

625 10 Pfg , waager. Paar und Einzelstück mit auf Freimarken seltener Dienstsiegelentwertung “WEISSENBURG” auf Post-Zustellungsurkunde nebst
blauem K1 “STOPFENHEIM 29 NOV. 02" als Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56(3) [ 50,—

626 1917, Markenheftchenbogen 9A, einige winzige Stockpunkte sowie ein senkrechter Bug durch drei Marken unten rechts, ansonsten tadellos,
Michel 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9A  ** 80,—

627 50 Pfg auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63x  ** 40,—
628P 50 Pfg ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63yU  ** 100,—
629P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
630FP 3 Pf. bis 20 Mark Luitpold komplett tadellos gestempelt, Markwerte alle in der guten Type II, 3-20 Mark jeweils dopp. tiefst gepr.

Brettl BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76/91II # 450,—

631 20 Pfg. Luitpold, zwei Stücke vom Eckrand unten rechts mit Plattennummer “VIII” sowie “IX”, tadellos postfrisch, Michel 200,-. . . . . . . . . . . . 79IaPLNR(2)  ** 60,—
632 40 Pfg. Luitpold, waagerechtes Eckrandpaar unten rechts mit Plattennummer “IC.” (1. Auflage), tadellos postfrisch, Michel 200,-. . . . . . . . . . 82IPLNR  ** 60,—
633P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
634 3 Mk und 10 Mk Luitpold, Type I, je sauber gestempelt, tadellos erhalten und tiefst signiert Helbig BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88I,90I # 50,—
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LITERATUR/KATALOGE
553 Kleiner Zeitungsposten aus verschiedenen Jahren, angefangen ab 1935 mit der Zeitung “Hakenkreuzbonner” (5 Ausgaben), “Redarauer Zeitung”

und einer Ausgabe “Leipziger Volkszeitung” aus dem Jahre 1989, sowie einem Plakat vor 1945, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

554 Minifaktum - Über das Entwerfen von Briefmarken, Verlag Rudolf Röser 1995, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
555 The German Postal Specialist Vol I and II (in einem Einband zusammengefasst) der German Philatelic Society, 1950-1951 . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Deutschland
556 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz Spezial

(1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher - die Grundaus-
stattung zum günstigen Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

557 Michel Deutschland-Katalog Ausgabe 2002/03 und 2003/04, sehr gut erhalten, Neupreis:45,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Deutsche Kolonien
558 “Die Deutschen Kolonien” herausgegeben von Major a.D. Kurd Schwabe und Dr. Paul Leutwein. Pompöses Werk in zwei schwergewichtigen Foli-

anten (mit Goldschnitt) im Format ca. 25 mal 40 Zentimeter, über 7 kg, ca. 340 Seiten mit 250 zum Teil ganzseitigen farbigen Photographien, ge-
druckt in Leipzig und wohl kurz nach dem ersten Weltkrieg herausgegeben. Eine beeindruckende Fülle an Informationen, Beschreibungen von
Land und Leuten, Handelsstatistiken usw. usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

559 Friedemann-Handbuch “Die Postfreimarken der Deutschen Schutzgebiete”,erste Auflage 1908, gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
560 Friedemann-Handbuch “Die Postwertzeichen und Entwertungen der deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im Auslande, zweite

Auflage Leipzig 1921, 447 Seiten, ordentliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Literatur Deutschland nach 1945
561 150 JAHRE DEUTSCHE BRIEFMARKE, Jubiläums-Edition, Band I-III kpl. (Goldschnitt), liebevoll illustriert, enthalten sind aufwendige Kunstdrucke

von den Originalen u.a. der “Schwarze Einser”, “Sachsen Dreier”, Schwarzdruck sowie u.a. Blockausgaben der dt. Bundespost, Postabgabepreis
ca. 240,- DM, TOP ZUSTAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

562 DDR - Universalkatalog, Standardwerk 1986, kaum gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
563 DDR-Universalkatalog v. P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager, VEB Verlag transpress, 711 Seitenwerk, enthalten sind u.a. Notmaßnahmen,

SBZ, etc., gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

564 SBZ/LOKALAUSGABEN, dabei Wühlbecke “Deutsche Notfrankaturen 1945/6", ARGE Barfrankaturen und Notmaßnahmen, 39 Hefte ex Rundbrief
1/77-15/99, Rundbriefe ARGE Thüringen in 2 Ordnern sowie lose, Spezialliteratur Großräschen und ein Glasewald Privatpostkatalog . . . . . . .

100,—

Literatur Europa
565 Michel-EUROPA-Katalog in 4 Bänden, Ausgabe 2002/03 und Michel Deutschland-Katalog 2005/06 mit CD, neuwertig, Neupreis: 169,- A. . . 50,—
566 UNGARN/Gudlin,T., “Die Klassischen Poststempel von Ungarn”, 492 S. Werk von 2004 mit CD, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Michel
567 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2005, Band I.+ II. (lila), gut erhaltenes gebrauchtes 959 bzw. 1247 Seiten Werk, leichte Gebrauchspuren, Neu-

preis 108,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

568 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2008, Band 2 (dunkelrot), sehr gut erhaltenes gebrauchtes 1280 Seitenwerk, alle Abbildungen in Farbe, neu-
wertig, Neupreis 66,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

569 MICHEL Deutschland-Spezial-Katalog 2008, Band 1+2, gut erhaltenes, wenig benutztes, gebrauchtes 1039 (1)/1279 (2) Seiten Werk, Neupr.
132,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

570 MICHEL Mitteleuropa-Katalog 2006 Band 1, unbenutztes und original verpacktes 1151 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
571 MICHEL Nord- und Ostafrika-Katalog 2005, gut erhaltenes, gebrauchtes 1467 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
572 MICHEL West-, Mittel-, Nord- und Osteuropa-Katalog 2004/5 Band 1, 3, 4, mit über 60.000 farbigen Abbildungen, 3 gut erhaltene, gebrauchte

Werke, Neupreis ca. 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten
573 Halle a/S. 1897, Gruß aus ..... Colorkarte Abbildung Marienkirche, Rother Turm, gelaufen tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—

Autographen
574 BOXEN-MAX SCHMELING, frühe s/w Autogrammkarte (original) aus den 30/40er Jahren, Foto Bryant N.Y., tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . [ 50,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
575P 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke(!) mit sauberem 5-Ringstempel, rechts oben ganz minimal die Randlinie berührt, gu-

ter Schnitt für Baden, etwas erhöht doppelt signiert Brettl BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aER # 180,—

576P 1 Kr. schwarz auf braun, rechts berührt, sonst dreiseitig voll- bis breitrandig mit klarer Nummern-Stempelentwertung “104", Kurzbefund Brettl
BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 50,—

577P 9 Kr. schwarz auf altrosa, tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, doppelt tiefst signiert Flemming BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
578P 9 Kr schwarz auf lilarot, voll-bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar mit Neugummi, Marken etwas wellig, sonst bildseitig schönes Stück,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b(2)  (*) 100,—

579P 6 Kr. Neudruck im waagerechten postfrischen Prachtpaar, links oben minimal berührt und rechte Marke mit Bugspur, bildseitig sehr dekorative
Einheit und in postfrischer Erhaltung extrem selten, signiert Seeger BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ND(2)  ** 100,—

580 1 Kr. schwarz, waager. Paar, unten teils Scherentrennung, dreiseitig vollzähnig, als 2 Kr.-Frankatur auf komplettem Faltbrief mit je zentrischem
Uhrradstempel “8" u. nochmals nebengesetzt sowie nebst K2 ”UEBERLINGEN 4 APR. (1862)" nach Überlingen, vollst. Inhalt - ein Zeugnis - mit
Absenderangabe aus Lippertsreuthe, die Frankatur (Stempel leicht durchschlagend) war gelöst und wurde replaziert, dennoch ein attrakiver und
in dieser Form nicht häufiger Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 80,—

581 1 Kr. schwarz auf Kabinettbriefstück mit zentrischem Fünfringstempel “100" von Neustadt, signiert Flemming BPP, Mi. 100.- + . . . . . . . . . . . 13a ] 40,—
582 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches Ausnahmestück mit herrlich klarem K2 “KEHL”, signiert Flemming BPP, Mi. 90.- + . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,—
583P 3 Kr. mittelrosarot mit Zähnung K 13 1/2 auf Prachtbriefstück,Marke rechts repariert, optisch sehr ansprechend,doppelt signiert Brettl BPP, 460,- 16 ] 60,—
584 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, postfrischer Pracht-9er-Block, unten etwas angetrennt, sonst sehr feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a(9)  ** 100,—
585FP 18 Kreuzer dunkelopalgrün sehr gut gezähnt und tadellos gestempelt auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Seeger BPP, Mi. 1800,—. . 21b ] 600,—
586 30 Kr. dunkelgelblichorange im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Marke rechts unten mit Einriss und ungebraucht, die anderen 3

Werte einwandfrei postfrisch und unsigniert, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b(4)  **/* 100,—

20

Baden

587 7 Kr. hellblau im Viererblock mit vollem 2,3 cm hohen OBERRAND, ungebraucht mit Originalgummierung, Marken kleine Anhaftungen, Oberrand
mit Falz und vorderseitig beschriftet, senkrecht vorgefaltet, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(4)  * 60,—

Portomarken Baden
588P 1 Kr. schwarz auf gelb, dünnes Papier, senkrechter 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit DKr. WEINHEIM 5. FEB., untere Marke nicht

mit ganz perfekter Zähnung (Eckrund und Eckzahn locker), sonst einwandfreie Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Brettl BPP -
seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x(3) ] 450,—

589P 1 Kr. schwarz auf gelb, waagerechtes Paar und Einzelmarke auf Briefstück, dabei bei der linken Marke des Paars Ecke angesetzt, sonst tadellos,
Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x(3) ] 220,—

590P 3 Kr. schwarz auf gelb, dünnes Papier, senkrechte Paar auf Prachtbriefstück mit DKR WEINHEIM 22. JAN., einwandfrei mit 2 stumpfen Zähnen,
Kurzbefund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2x(2) ] 100,—

Baden Uhrradstempel
591 “12" in schwarz, zentrisch klar als Entwerter auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. schwarz auf blau als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite mit K2

”VILLINGEN" und Absenderstempel aus Niedereschach nach Diersburg bei Offenburg, Landposttaxe 2 Kr. austaxiert, ein interessantes
Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  ([) 60,—

Baden Ortsstempel
592P “RITTERSBACH 28 FEB. (1855)” - Postexpeditions-K2, herrlich klar auf markenlosen Faltbrief nach Adelsheim (rücks. L2), vollständiger Inhalt.

Eine zur Markenzeit seltene Entwertung, im Sem -Handbuch ohne Bewertung. Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Bayern Privatganzsachen
593 1897/1906, 3 gebrauchte Privat - GSK, dabei München Kraft- und Arbeitsmaschinen-Ausstellung 1898. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Bayern
594FP 1 Kr. grauschwarz (fast schon schwarz), Platte 1, mit zentrischem oMR und allseits sehr breitrandig geschnitten, minimal erhöht

signiert Brettl BPP, schöne Marke! Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia # 800,—

595 1 Kr. rosa, Platte 1, waagerechter 3er- Streifen (links berührt, sonst breitrandig) auf Kabinett-Briefstück mit MR-Stempel “315", 200,- . . . . . . 3I(3) ] 50,—
596P 1 Kr. rosa, farbfrisches Luxusstück mit Plattenfehler “B und R von BAYERN gebrochen und links die Ecken der äußeren Rahmenlinien offen”, plat-

tenfehlersichtfrei klar aufgesetzter K2 “AUGSBURG 9 JUL 1860", gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IaPFIII # 50,—

597P 6 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges Prachtstück mit geradeaufsitzendem L2 von “MÜNCHEN”, signiert
Pfenninger und Fotogarantie Borek, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 60,—

598FP 9 Kr. blaugrün, Type III, oben rechts knapp, sonst voll- bis breitrandig mit klarem MR “144" auf Pracht-Briefhülle mit Halbkreisstempel SCT.
INGBERT 10.9.” nach Prag, Ak.-Stempel, Faltspuren und etwas fleckig, Marke innen bestens doppelt signiert Brettl BPP, 700,- + 60,- . . . . . .

5bIII [ 180,—

599P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel “325", entsprechend höher signiert Sem
BPP, noch feines Stück, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bIII(2) ] 100,—

600P 12 Kr. rot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
601P 18 Kr gelblichorange, allseits sehr breitrandiges, farbfrisch und sauber gestempeltes Kabinettstück mit kompletten Schnittlinien an drei Seiten,

bestens signiert Brettl BPP (240,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 80,—

602 1 Kr. dunkelorangegelb, Platte 2, allseits voll- bis sehr breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit klarem Halbkreisstempel SCT. INGBERT 24.4., u.a.
signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I ] Gebot

603 1 Kr. gelb, waagerechter Dreierstreifen auf Kabinett-Briefstück mit zwei Stempeln “PASSAU”, signiert Brettl BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . 8I(3) ] 85,—
604P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandiger Pracht-Viererblock, farbfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 220,—
605P 12 Kr. dunkelgelbgrün, rechts und oben leicht angeschnitten, als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Auslands-Faltbrief mit zartem

oMR “739" und Halbkreisstempel ”ENSHEIM 5.8.(65) nach Paris, Faltspuren, optisch noch ansprechender Brief, 320,- + 50,-. . . . . . . . . . . .
12 [ 80,—

606FP 18 Kr. zinnoberot, meist breitrandig geschnittene ungebrauchte Marke, etwas falzhell, sonst fehlerfreies und farbfrisches Stück dieser seltenen
Marke, Befund Schmitt BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a  * 225,—

607FP 18 Kreuzer zinnoberrot tadellos ungebraucht mit Falz, signiert Pfenninger, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 300,—
608P 18 Kr. lebhaftrot, allseits breitrandiges Prachtstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, signiert Pfenninger (1200,- für *) . . . . . . . . . 13a  (*) 150,—
609P 18 Kr. Zinnober, tadellos gestempelt, unten tangiert, gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
610 18 Kr. orangerot, voll- bis breitrandig, klar gestempeltes Kabinettstück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
611P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür die

beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes und
postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

612 1 Kr. grün aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, Attestkopie Helbig für ehemaliges Bogenteil “echt und einwandfrei”, Michel
130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  ** 40,—

613 6 Kr. mittelultramarin, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2)  * 60,—
614P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück  ohne Gummi, signiert (450,- für *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 80,—
615P 12 Kr. hellbraunviolett, voll-bis breitrandiges Prachtstück mit oMR “232" (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
616P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
617P 12 Kr. dunkelbraunpurpur mit Wasserzeichen 1 X, gestempelt, repariert, optisch ansprechendes Stück, höher signiert Brettl BPP, 1400,- . . . . 26X # 170,—
618FP 12 Kr. braunpurpur gezähnt mit Wasserzeichen enge Rauten, gestempeltes Kabinettstück mit Halbkreisstempel, Fotoattest Sem BPP:

“...Tadellos gezähnt. Einwandfrei erhalten!” - schönes Stück dieser schwierigen Marke! (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 450,—

619P 18 Kr. zinnoberrot mit Wasserzeichen 1 X, farbfrisches,wappenfrei gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”,Mi. 240.- . . 27Xb # 80,—
620FP 9 Kr. braunorange mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 “ANSBACH 2.11.”, Kurzbefund Brettl BPP: “...einwandfrei!”

(600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28X # 200,—

621P 10 Kr. dunkelchromgelb mit Wasserzeichen 1 X, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem K1 “WEIDEN”, Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”,
Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Xa # 180,—

622P 7 Kr. dunkelultramarin mit Wasserzeichen 2, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Brettl BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
623P 10 Kr. dunkelchromgelb mit Wasserzeichen 2, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Brettl BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 100,—
624P 50 Pfg zinnoberrot mit Wasserzeichen 2, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unten angetrennt, sonst einwandfrei

und unsigniert! (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 200,—

625 10 Pfg , waager. Paar und Einzelstück mit auf Freimarken seltener Dienstsiegelentwertung “WEISSENBURG” auf Post-Zustellungsurkunde nebst
blauem K1 “STOPFENHEIM 29 NOV. 02" als Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56(3) [ 50,—

626 1917, Markenheftchenbogen 9A, einige winzige Stockpunkte sowie ein senkrechter Bug durch drei Marken unten rechts, ansonsten tadellos,
Michel 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9A  ** 80,—

627 50 Pfg auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63x  ** 40,—
628P 50 Pfg ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63yU  ** 100,—
629P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
630FP 3 Pf. bis 20 Mark Luitpold komplett tadellos gestempelt, Markwerte alle in der guten Type II, 3-20 Mark jeweils dopp. tiefst gepr.

Brettl BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76/91II # 450,—

631 20 Pfg. Luitpold, zwei Stücke vom Eckrand unten rechts mit Plattennummer “VIII” sowie “IX”, tadellos postfrisch, Michel 200,-. . . . . . . . . . . . 79IaPLNR(2)  ** 60,—
632 40 Pfg. Luitpold, waagerechtes Eckrandpaar unten rechts mit Plattennummer “IC.” (1. Auflage), tadellos postfrisch, Michel 200,-. . . . . . . . . . 82IPLNR  ** 60,—
633P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
634 3 Mk und 10 Mk Luitpold, Type I, je sauber gestempelt, tadellos erhalten und tiefst signiert Helbig BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88I,90I # 50,—
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635P 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
636P 10 Mk Luitpold gelborange, Type II, ungezähnt vom Eckrand unten rechts mit Plattennummer 2, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “...

breitrandig geschnittene Marke ist postfrisch und fehlerlos ... Es handelt sich um eine seltene Marke! Kein Signum!” Michel 750,- ohne Berücks-
ichtigung der Plattennummer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90IIU  ** 250,—

637P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
638 20 Pfg, 3 Mk und 20 Mk Ludwig III als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,etc.  (*) 125,—
639FP 20 Mark König Ludwig tadellos gestempelt, Eckrand links oben mit anhängendem Leerfeld und Walzennummer 1. Sehr selten in dieser Form!

Doppelt tiefst gepr. Infla/Helbig, Mi. mindestens 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109I LF # 200,—

640 20 Mk Ludwig II ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, Fotobefund Dr. Helbig BPP “tadellos postfrisch”, Michel 150,- . . . . . 109IU  ** 40,—
641P 10 Pfg. bis 20 Pfg. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, drei Werte tadellos postfrisch, signiert Helbig, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . 171/73AK  ** 150,—
642P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

643 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren), si-
gniert Helbig BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

644P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . 172AK  ** 50,—
645 20 a. 3 Pfg siena auf weißem Papier mit stark verschobenem Aufdruck “0 20 2", auf Briefstück mit Stempel ”WÜRZBURG", signiert Infla (Helbig),

Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177IIyAbart ] 40,—

Bayern Besonderheiten
646FP 1856 KÖNIGLICH BAYRISCHE POSTSTALLHALLTEREI - Posthorn, hochdekorativ mit aufgesetzt. Bayern-Wappen, 18 cm Griffdurchmesser und

11,5 cm Schallöffnung, blau/weiß gekordelt mit Bommeln. Herrliches Sammlerstück. Möglicherweise späteren Datums . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

Bayern offene Mühlradstempel
647P “626" - Mittersendling, Oberbayern, herrlich klar auf farbfrischem, allseits breitandigen Luxusstück 9 Kr. braun, ein seltener Stempel, signiert

Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 90,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
648 “144" - glasklar und fast zentrisch auf Kabinettstück der 1 Kr. rosa (Platte 1), bestens signiert Brettl BPP, dazu 2. klarer Abschlag auf 3 Kr. blau

(kleiner Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia,2II # 20,—

649 “225" - Sct. Ingbert, klar auf komplettem Brief mit allseits voll- bis sehr breitrandiger 3 Kr. blau und Halbkreisstempel SCT. INGBERT 16.8. nach
Zweibrücken, Faltspuren und Marke mit 2 Stockpunkten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II [ 20,—

650 “225" - St. Ingbert, glasklar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot

Bayern Ortsstempel
651 POSTABLAGE Heroldsbach, klarer Zweizeilenstempel a. tadellos erhaltenem Faltbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
652FP TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa auf kompletten, blauem Mini-Faltbrief mit wein-

rotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als Ankunftsstempel), ein
begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 350,—

Bayern Dienst
653P 3 Pfg im waagerechten 5er-Streifen und 5 Pfg jeweils mit Lochung “E” auf Pracht-Briefstück mit Stempel MARKTLEUTEN, signiert Infla Berlin und

Helbig BPP, in dieser Kombination selten, reiner Katalogwert für lose ca. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(5), 1 ] 150,—

654P 25 Pfg. dunkelbraungrau auf Dienstbrief aus St. Ingbert mit handschriftlichem Vermerk “Durch die frz. Militärverwaltung” und frz. K2-Cen-
sur-Stempel aus ST. INGBERT nach Würzburg, Marke entwertet mit Stempel LANDAU 27.6.19, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

655 30 Pf. auf w-Papier, tadellos gestempelt, signiert Helbig BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 30,—
656P 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier, tadellos gestempelt, signiert Helbig BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 50,—
657P 1 Mk dunkel(bräunlich)lila, farbfrische und in allen Belangen tadellose Marke mit klarem Stempel “WUERZBURG”, tiefst signiert Dr. Helbig BPP /

Infla, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 180,—

658FP 5 Pf. bis 5 Mark gestempelt komplett, jeder Wert einzeln als sauber rundgestempeltes Luxusbriefstück und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 850,—. 44/61 ] 300,—

Portomarken Bayern
659P 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—
660P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-). . . . . . . . 1(2)  * 120,—
661P 1 Kr. mit Wasserzeichen 1 X, ordentliches Bedarfsstück mit zartem violetten K1 “MÜNCHEN I”, minimal höher signiert Brettl BPP, Mi. 1.000.- . 2X # 150,—
662FP 3 Kr. mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Brettl BPP: “...einwandfrei!” - schönes Stück dieser schwierigen

Marke! (600,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3X # 200,—

663P 5 Pf. Portomarke mit Wasserzeichen 3, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 170,—

Zusammendrucke Bayern
664 10 Pfg und 5 Pfg Luitpold, jeweils 2x als Kehrdruckpaar im Viererblock auf Prachtbriefstück, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2II(2),K1II ] 50,—
665P 10 Pf.+ Reklame “Franz Grainer” senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7.9  ** 160,—

Bayern Essays
666 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausgabe im Kleinbogen, signiert Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
667 5 Pfg. - 30 Pfg. braun, 6 Essays zur Abschieds- Ausgabe im Kleinbogen, signiert Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—

Bergedorf
668 1/2 S. preußischblau, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 40,—
669P 1 1/2 S schwarz auf gelb im Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch und allseits breitrandig, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 80,—

Braunschweig
670P 2 Sgr. blau, tadellos gestempelt, Kabinett, signiert W. Engel, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
671P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab, gepr. W. Engel  (300.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
672 3 Sgr. orangerot, aus früher Druckperiode stammendes Exemplar mit vollständiger senkrechter Strichelung im Oval, vollrandig mit blauem Halb-

kreisstempel von Braunschweig, leichter Bug im oberen Bereich, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 40,—

673P 3 Sgr. orangerot auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 “WOLFENBÜTTEL 3.11", links mit braunen Punkt außerhalb des Markenbildes, sonst ein-
wandfrei! (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 100,—

674P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag, 320,- 4 ] 100,—
675P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß mit blauem Nummernstempel, Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
676 1 Sgr. schwarz auf sämisch, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem K2 WOLFENBÜTTEL 2.12., rückseitig mit Papierresten, sonst Pracht, si-

gniert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 25,—

677 1 Sgr. schwarz auf sämisch, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 BRAUNSCHWEIG 10.7. als Entwerter und beige-
setztem K1 “LANDBOTE I. 10.7.”, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 30,—

678P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll- bis
breitrandig, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(2) ] 100,—
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635P 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
636P 10 Mk Luitpold gelborange, Type II, ungezähnt vom Eckrand unten rechts mit Plattennummer 2, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “...

breitrandig geschnittene Marke ist postfrisch und fehlerlos ... Es handelt sich um eine seltene Marke! Kein Signum!” Michel 750,- ohne Berücks-
ichtigung der Plattennummer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90IIU  ** 250,—

637P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
638 20 Pfg, 3 Mk und 20 Mk Ludwig III als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,etc.  (*) 125,—
639FP 20 Mark König Ludwig tadellos gestempelt, Eckrand links oben mit anhängendem Leerfeld und Walzennummer 1. Sehr selten in dieser Form!

Doppelt tiefst gepr. Infla/Helbig, Mi. mindestens 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109I LF # 200,—

640 20 Mk Ludwig II ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, Fotobefund Dr. Helbig BPP “tadellos postfrisch”, Michel 150,- . . . . . 109IU  ** 40,—
641P 10 Pfg. bis 20 Pfg. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, drei Werte tadellos postfrisch, signiert Helbig, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . 171/73AK  ** 150,—
642P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

643 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren), si-
gniert Helbig BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

644P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . 172AK  ** 50,—
645 20 a. 3 Pfg siena auf weißem Papier mit stark verschobenem Aufdruck “0 20 2", auf Briefstück mit Stempel ”WÜRZBURG", signiert Infla (Helbig),

Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177IIyAbart ] 40,—

Bayern Besonderheiten
646FP 1856 KÖNIGLICH BAYRISCHE POSTSTALLHALLTEREI - Posthorn, hochdekorativ mit aufgesetzt. Bayern-Wappen, 18 cm Griffdurchmesser und

11,5 cm Schallöffnung, blau/weiß gekordelt mit Bommeln. Herrliches Sammlerstück. Möglicherweise späteren Datums . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

Bayern offene Mühlradstempel
647P “626" - Mittersendling, Oberbayern, herrlich klar auf farbfrischem, allseits breitandigen Luxusstück 9 Kr. braun, ein seltener Stempel, signiert

Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 90,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
648 “144" - glasklar und fast zentrisch auf Kabinettstück der 1 Kr. rosa (Platte 1), bestens signiert Brettl BPP, dazu 2. klarer Abschlag auf 3 Kr. blau

(kleiner Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia,2II # 20,—

649 “225" - Sct. Ingbert, klar auf komplettem Brief mit allseits voll- bis sehr breitrandiger 3 Kr. blau und Halbkreisstempel SCT. INGBERT 16.8. nach
Zweibrücken, Faltspuren und Marke mit 2 Stockpunkten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II [ 20,—

650 “225" - St. Ingbert, glasklar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot

Bayern Ortsstempel
651 POSTABLAGE Heroldsbach, klarer Zweizeilenstempel a. tadellos erhaltenem Faltbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
652FP TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa auf kompletten, blauem Mini-Faltbrief mit wein-

rotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als Ankunftsstempel), ein
begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 350,—

Bayern Dienst
653P 3 Pfg im waagerechten 5er-Streifen und 5 Pfg jeweils mit Lochung “E” auf Pracht-Briefstück mit Stempel MARKTLEUTEN, signiert Infla Berlin und

Helbig BPP, in dieser Kombination selten, reiner Katalogwert für lose ca. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(5), 1 ] 150,—

654P 25 Pfg. dunkelbraungrau auf Dienstbrief aus St. Ingbert mit handschriftlichem Vermerk “Durch die frz. Militärverwaltung” und frz. K2-Cen-
sur-Stempel aus ST. INGBERT nach Würzburg, Marke entwertet mit Stempel LANDAU 27.6.19, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

655 30 Pf. auf w-Papier, tadellos gestempelt, signiert Helbig BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 30,—
656P 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier, tadellos gestempelt, signiert Helbig BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 50,—
657P 1 Mk dunkel(bräunlich)lila, farbfrische und in allen Belangen tadellose Marke mit klarem Stempel “WUERZBURG”, tiefst signiert Dr. Helbig BPP /

Infla, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 180,—

658FP 5 Pf. bis 5 Mark gestempelt komplett, jeder Wert einzeln als sauber rundgestempeltes Luxusbriefstück und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 850,—. 44/61 ] 300,—

Portomarken Bayern
659P 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—
660P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-). . . . . . . . 1(2)  * 120,—
661P 1 Kr. mit Wasserzeichen 1 X, ordentliches Bedarfsstück mit zartem violetten K1 “MÜNCHEN I”, minimal höher signiert Brettl BPP, Mi. 1.000.- . 2X # 150,—
662FP 3 Kr. mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Brettl BPP: “...einwandfrei!” - schönes Stück dieser schwierigen

Marke! (600,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3X # 200,—

663P 5 Pf. Portomarke mit Wasserzeichen 3, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 170,—

Zusammendrucke Bayern
664 10 Pfg und 5 Pfg Luitpold, jeweils 2x als Kehrdruckpaar im Viererblock auf Prachtbriefstück, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2II(2),K1II ] 50,—
665P 10 Pf.+ Reklame “Franz Grainer” senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7.9  ** 160,—

Bayern Essays
666 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausgabe im Kleinbogen, signiert Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
667 5 Pfg. - 30 Pfg. braun, 6 Essays zur Abschieds- Ausgabe im Kleinbogen, signiert Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—

Bergedorf
668 1/2 S. preußischblau, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 40,—
669P 1 1/2 S schwarz auf gelb im Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch und allseits breitrandig, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 80,—

Braunschweig
670P 2 Sgr. blau, tadellos gestempelt, Kabinett, signiert W. Engel, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
671P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab, gepr. W. Engel  (300.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
672 3 Sgr. orangerot, aus früher Druckperiode stammendes Exemplar mit vollständiger senkrechter Strichelung im Oval, vollrandig mit blauem Halb-

kreisstempel von Braunschweig, leichter Bug im oberen Bereich, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 40,—

673P 3 Sgr. orangerot auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 “WOLFENBÜTTEL 3.11", links mit braunen Punkt außerhalb des Markenbildes, sonst ein-
wandfrei! (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 100,—

674P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag, 320,- 4 ] 100,—
675P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß mit blauem Nummernstempel, Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
676 1 Sgr. schwarz auf sämisch, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem K2 WOLFENBÜTTEL 2.12., rückseitig mit Papierresten, sonst Pracht, si-

gniert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 25,—

677 1 Sgr. schwarz auf sämisch, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 BRAUNSCHWEIG 10.7. als Entwerter und beige-
setztem K1 “LANDBOTE I. 10.7.”, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 30,—

678P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll- bis
breitrandig, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(2) ] 100,—
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679 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen Mundstück nach links, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück mit blauem Bogenstempel von
Braunschweig, signiert Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY # 40,—

680 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen “Mundstück nach links” auf Prachtbriefstück mit schwarzem Ra2 HOLZMINDEN, Marke links mi-
nimal berührt, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY ] 30,—

681 1 Sgr. schwarz auf braungelb, allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra2 KREIENSEN 28.10., bestens signiert Pfenninger . . . . . . . . 6b # 30,—
682 1 Sgr. schwarz auf braungelb, allseits breitrandig, auf Kabinett-Briefstück mit Nummernstempel “47" in schwarz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 25,—
683P 1 Sgr. schwarz auf braungelb, waagerechtes Prachtpaar mit 2 klaren Abschlägen des Nummern-Stempel “8", allseits voll- bis breitrandig, linke

Marke mit Bugspur, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b(2) # 50,—

684P 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, allseits voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “1" in schwarz,Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . 6c # 60,—
685P 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, allseits vollrandig auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel “45" in schwarz und Ra2 VORSFELDE, etwas

Patina, doppelt signiert Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c ] 60,—

686P 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, allseits vollrandig auf Prachtbriefstück mit schwarzem Nummernstempel “32",signiert Engel . . . . . . . . . . 6c ] 60,—
687P 2 Sgr. schwarz auf blau mit Oberrand, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit blauem K2 als Entwerter, signiert W. Engel BPP . . . . . . . 7a # 50,—
688 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem, schwarzem Nummernstempel “8.” als Entwerter . . . . . . . . . 7a # 20,—
689 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit klarem Nummernstempel “9.” in schwarz . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
690P 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem Nummernstempel “32" auf Briefhülle (rückseitig etwas fehlerhaft) mit blauem

Ra2 LUTTER A/BBG Vorm. 23.2. nach Wohldenberg, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 100,—

691P 2 Sgr. schwarz auf mittelgrauultramarin, allseits voll- bis sehr breitrandiges Kabinettstück mit Teilen der Nachbarmarken oben und schwarzem
Nummernstempel “8.” als Entwerter, doppelt signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 60,—

692P 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra2 “GANDER(SHEIM) 29.8.”, bestens signiert W. Engel
BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 45,—

693P 3 Sgr. schwarz auf lebhaftrosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit klarem, schwarzen Nummernstempel “8.”, doppelt signiert Grobe . . . . 8b # 80,—
694FP 3 Sgr. schwarz auf lebhaftrosa, allseits vollrandig auf Kabinett-Briefstück mit nicht häufigem Nummernstempel-Stempel “11.” (klarer und zentri-

scher Abschlag), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei” - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b ] 100,—

695P 4/4 Ggr auf festem Papier, sauber gestempelt auf Faltbriefhülle von Wolfenbüttel, Anschrift teils geschwärzt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 80,—
696P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit blauem Ra2 “SEESEN...” als Entwertung, Kurzbefund

Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 75,—

697P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit klarem blauem Nummernstempel “37.”, signiert W.
Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

698P 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, grobem Papier, allseits gut geschnitten und mit schwarzem Nummernstempel “9.” als Bestellgeld auf Orts-
brief (Vorderseite mit Teilen der Rückseite) mit blauem K2 BRAUNSCHWEIG 27.10.1864, Falt- und Randspuren, optisch ansprechend! . . . . . .

9a(1/4) [ 50,—

699 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), vollrandig, auf Pracht-Briefstück mit schwarzem Nummernstempel “37.”, si-
gniert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) ] 20,—

700P 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, grobem Papier, allseits gut geschnitten, auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Nummernstempel “8.” als
Entwerter und blauem K2 BRAUNSCHWEIG 9.11.1862 nach Wolfenbüttel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) [ 50,—

701 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), knapp- bis vollrandig im Schnitt auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel
“39" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 25,—

702 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas geschmol-
zen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(4)  * 100,—

703FP 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, grobem Papier und Einzelwert 1/4 Ggr., allseits voll- bis breitrandig auf doppelt verwendeter Briefhülle mit
schwarzem Nummernstempel “32" und handschriftlichem Aufgabevermerk ”Lutter a/BBG" nach Wolfenbüttel, Fotoattest Lange BPP: “...breite
Ränder an allen Seiten und in feiner, farbfrischer Erhaltung” - interessanter Brief mit nicht häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(5/4) [ 180,—

704P 6/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, allseits breitrandiges Prachtstück mit etwas schwacher Entwertung (Nummernstempel 4), Kurbefund
Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4) # 50,—

705P 4/4 Ggr. schwarz auf dünnem, graubraunem Papier mit schwarzem Nummernstempel “24" in schwarz, allseits voll- bis breitrandiges Kabinett-
stück, Kurzbefund Lange BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ax # 100,—

706P 4/4 Ggr. schwarz auf dünnem, graubraunem Papier, allseits voll-bis breitrandig mit klarem und zentrischem Nummernstempel “25.” in schwarz,
rechts kleiner Einriss, sonst Pracht, Kurzbefund Lange BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ax # 50,—

707P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, allseits voll- bis breitrandig mit klarem und zentrischem Nummernstempel “9.” in schwarz, rückseitig
kleine helle Stellen, sonst Pracht, Kurbefund Lange BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 50,—

708P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, allseits vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel “15.”, signiert W. Engel BPP . . . 9b # 80,—
709P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, allseits knapp- bis vollrandig, auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem, zentrischem Nummernstempel

“12.” als Entwerter, Kurzbefund Lange BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b ] 80,—

710FP 3/4 Ggr. und 1/2 Ggr. schwarz auf gelbbraunem, glattem Papier als portogerechte Frankatur auf rückseitig nicht ganz komplettem Brief mit Num-
mernstempel “10" in schwarz als Entwerter und blauem Ra2 ”CALVÖRDE 1.5.(1860) nach Burg Esbeck bei Schöningen, Fotoattest Lange BPP:
“...breite Ränder an allen Seiten und in feiner, farbfrischer, einwandfreier Erhaltung...” - sehr dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b [ 300,—

711P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem, glattem Papier, allseits breitrandig (Unterrand angesetzt) mit Nummernstempel “4" als Entwerter auf Briefhül-
le mit blauem K2 ”BLANKENBURG 23.2.1860" nach Braunschweig, leichte Tesaflecken, sonst optisch sehr schöner Brief, Befund Lange BPP.

9b [ 100,—

712P 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (waagerechte geschnitten), allseits voll- bis breitrandig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit Num-
mernstempel “38.” in schwarz, bestens doppelt signiert Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 40,—

713P 3/4 Ggr. schwarz auf gelbraunem Papier (waagerecht geschnitten), breitrandiges Kabinettstück mit linkem Rand und Nummernstempel “8.” in
schwarz, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) # 50,—

714P 6/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, allseits voll- bis breitrandig, auf Kabinett-Briefstück mit Nummernstempel “7.” (mehrfach), Kurzbefund
Lange BPP: “...einwandfrei” - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(6/4) ] 120,—

715FP 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, WASSERZEICHEN KOPFSTEHEND, farbfrisch, rechts unten kurz an Randlinie, sonst voll-
bis dreiseitig breitrandig geschnitten mit zentrischem Nummernstempel “4" von Blankenburg, bis auf eine pünktchenkleine Schür-
fung in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Lange BPP ”...eine seltene Marke.", Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bZ # 500,—

716P 1/4 Ggr. auf gelbbraunem Papier mit kopfstehendem Wasserzeichen auf Briefstück mit übergehendem blauen Ra2 von “HELMSTEDT”, allseits
noch gut gerandet, oben links kleiner Einriss und etwas eingedrungener Leim, sonst in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Lange BPP, Mi.
2.200.- für 4/4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bZ(1/4) ] 90,—

717FP 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem, glattem Papier mit kopfstehendem Wasserzeichen, allseits voll- bis breitrandig, auf
Prachtbriefhülle mit 2mal klaren Nummernstempel-Abschlägen “32" in schwarz und blauem Ra2 LUTTER A/BBG Vorm. 1.12. nach
Braunschweig, signiert Brettl BPP - recht seltene Kombination auf Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bZ(3/4) [ 500,—

718P 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (jeweils waagerecht geschnitten), vollrandig mit klarem Nummernstempel “19" als Ent-
werter auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

719P 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. (mit rechtem Rand) schwarz auf gelbbraunem Papier, auf Kabinett-Briefstück mit klarem und zentrischem Nummerstem-
pel-Abschlag “38.” in schwarz, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4),9b(1/4)
]

45,—

720P 1/2 Ggr. schwarz auf lebhaftgraugrün, voll- bis sehr breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert (300,—) . . . . . . . . . . . . . . 10A # 100,—
721P 1/2 Ggr. schwarz auf lebhaftgraugrün mit dünnem Papier unter 0,65 mm, farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar mit blauem K2

“BRAUNSCHWEIG 13/5", unten rechts ein winzig helles Stellchen, sonst tadellos, signiert Lange BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ax # 80,—

722 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “8". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
723 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit Nummernstempel “37" in schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
724P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb im vollrandigen Prachtpaar mit schwarzem Nummernstempel “9.”,signiert W. Engel BPP, 300,- . . . . . . . . 11(2) # 80,—
725P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Nummernstempel “47", unten teils lupenrandig, sonst

voll- bis breitrandig, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) ] 80,—
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679 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen Mundstück nach links, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück mit blauem Bogenstempel von
Braunschweig, signiert Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY # 40,—

680 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen “Mundstück nach links” auf Prachtbriefstück mit schwarzem Ra2 HOLZMINDEN, Marke links mi-
nimal berührt, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY ] 30,—

681 1 Sgr. schwarz auf braungelb, allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra2 KREIENSEN 28.10., bestens signiert Pfenninger . . . . . . . . 6b # 30,—
682 1 Sgr. schwarz auf braungelb, allseits breitrandig, auf Kabinett-Briefstück mit Nummernstempel “47" in schwarz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 25,—
683P 1 Sgr. schwarz auf braungelb, waagerechtes Prachtpaar mit 2 klaren Abschlägen des Nummern-Stempel “8", allseits voll- bis breitrandig, linke

Marke mit Bugspur, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b(2) # 50,—

684P 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, allseits voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “1" in schwarz,Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . 6c # 60,—
685P 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, allseits vollrandig auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel “45" in schwarz und Ra2 VORSFELDE, etwas

Patina, doppelt signiert Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c ] 60,—

686P 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, allseits vollrandig auf Prachtbriefstück mit schwarzem Nummernstempel “32",signiert Engel . . . . . . . . . . 6c ] 60,—
687P 2 Sgr. schwarz auf blau mit Oberrand, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit blauem K2 als Entwerter, signiert W. Engel BPP . . . . . . . 7a # 50,—
688 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem, schwarzem Nummernstempel “8.” als Entwerter . . . . . . . . . 7a # 20,—
689 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit klarem Nummernstempel “9.” in schwarz . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
690P 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem Nummernstempel “32" auf Briefhülle (rückseitig etwas fehlerhaft) mit blauem

Ra2 LUTTER A/BBG Vorm. 23.2. nach Wohldenberg, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 100,—

691P 2 Sgr. schwarz auf mittelgrauultramarin, allseits voll- bis sehr breitrandiges Kabinettstück mit Teilen der Nachbarmarken oben und schwarzem
Nummernstempel “8.” als Entwerter, doppelt signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 60,—

692P 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra2 “GANDER(SHEIM) 29.8.”, bestens signiert W. Engel
BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 45,—

693P 3 Sgr. schwarz auf lebhaftrosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit klarem, schwarzen Nummernstempel “8.”, doppelt signiert Grobe . . . . 8b # 80,—
694FP 3 Sgr. schwarz auf lebhaftrosa, allseits vollrandig auf Kabinett-Briefstück mit nicht häufigem Nummernstempel-Stempel “11.” (klarer und zentri-

scher Abschlag), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei” - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b ] 100,—

695P 4/4 Ggr auf festem Papier, sauber gestempelt auf Faltbriefhülle von Wolfenbüttel, Anschrift teils geschwärzt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 80,—
696P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit blauem Ra2 “SEESEN...” als Entwertung, Kurzbefund

Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 75,—

697P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit klarem blauem Nummernstempel “37.”, signiert W.
Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

698P 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, grobem Papier, allseits gut geschnitten und mit schwarzem Nummernstempel “9.” als Bestellgeld auf Orts-
brief (Vorderseite mit Teilen der Rückseite) mit blauem K2 BRAUNSCHWEIG 27.10.1864, Falt- und Randspuren, optisch ansprechend! . . . . . .

9a(1/4) [ 50,—

699 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), vollrandig, auf Pracht-Briefstück mit schwarzem Nummernstempel “37.”, si-
gniert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) ] 20,—

700P 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, grobem Papier, allseits gut geschnitten, auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Nummernstempel “8.” als
Entwerter und blauem K2 BRAUNSCHWEIG 9.11.1862 nach Wolfenbüttel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) [ 50,—

701 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), knapp- bis vollrandig im Schnitt auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel
“39" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 25,—

702 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas geschmol-
zen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(4)  * 100,—

703FP 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem, grobem Papier und Einzelwert 1/4 Ggr., allseits voll- bis breitrandig auf doppelt verwendeter Briefhülle mit
schwarzem Nummernstempel “32" und handschriftlichem Aufgabevermerk ”Lutter a/BBG" nach Wolfenbüttel, Fotoattest Lange BPP: “...breite
Ränder an allen Seiten und in feiner, farbfrischer Erhaltung” - interessanter Brief mit nicht häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(5/4) [ 180,—

704P 6/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, allseits breitrandiges Prachtstück mit etwas schwacher Entwertung (Nummernstempel 4), Kurbefund
Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4) # 50,—

705P 4/4 Ggr. schwarz auf dünnem, graubraunem Papier mit schwarzem Nummernstempel “24" in schwarz, allseits voll- bis breitrandiges Kabinett-
stück, Kurzbefund Lange BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ax # 100,—

706P 4/4 Ggr. schwarz auf dünnem, graubraunem Papier, allseits voll-bis breitrandig mit klarem und zentrischem Nummernstempel “25.” in schwarz,
rechts kleiner Einriss, sonst Pracht, Kurzbefund Lange BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ax # 50,—

707P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, allseits voll- bis breitrandig mit klarem und zentrischem Nummernstempel “9.” in schwarz, rückseitig
kleine helle Stellen, sonst Pracht, Kurbefund Lange BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 50,—

708P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, allseits vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel “15.”, signiert W. Engel BPP . . . 9b # 80,—
709P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, allseits knapp- bis vollrandig, auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem, zentrischem Nummernstempel

“12.” als Entwerter, Kurzbefund Lange BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b ] 80,—

710FP 3/4 Ggr. und 1/2 Ggr. schwarz auf gelbbraunem, glattem Papier als portogerechte Frankatur auf rückseitig nicht ganz komplettem Brief mit Num-
mernstempel “10" in schwarz als Entwerter und blauem Ra2 ”CALVÖRDE 1.5.(1860) nach Burg Esbeck bei Schöningen, Fotoattest Lange BPP:
“...breite Ränder an allen Seiten und in feiner, farbfrischer, einwandfreier Erhaltung...” - sehr dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b [ 300,—

711P 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem, glattem Papier, allseits breitrandig (Unterrand angesetzt) mit Nummernstempel “4" als Entwerter auf Briefhül-
le mit blauem K2 ”BLANKENBURG 23.2.1860" nach Braunschweig, leichte Tesaflecken, sonst optisch sehr schöner Brief, Befund Lange BPP.

9b [ 100,—

712P 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (waagerechte geschnitten), allseits voll- bis breitrandig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit Num-
mernstempel “38.” in schwarz, bestens doppelt signiert Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 40,—

713P 3/4 Ggr. schwarz auf gelbraunem Papier (waagerecht geschnitten), breitrandiges Kabinettstück mit linkem Rand und Nummernstempel “8.” in
schwarz, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) # 50,—

714P 6/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, allseits voll- bis breitrandig, auf Kabinett-Briefstück mit Nummernstempel “7.” (mehrfach), Kurzbefund
Lange BPP: “...einwandfrei” - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(6/4) ] 120,—

715FP 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, WASSERZEICHEN KOPFSTEHEND, farbfrisch, rechts unten kurz an Randlinie, sonst voll-
bis dreiseitig breitrandig geschnitten mit zentrischem Nummernstempel “4" von Blankenburg, bis auf eine pünktchenkleine Schür-
fung in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Lange BPP ”...eine seltene Marke.", Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bZ # 500,—

716P 1/4 Ggr. auf gelbbraunem Papier mit kopfstehendem Wasserzeichen auf Briefstück mit übergehendem blauen Ra2 von “HELMSTEDT”, allseits
noch gut gerandet, oben links kleiner Einriss und etwas eingedrungener Leim, sonst in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Lange BPP, Mi.
2.200.- für 4/4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bZ(1/4) ] 90,—

717FP 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem, glattem Papier mit kopfstehendem Wasserzeichen, allseits voll- bis breitrandig, auf
Prachtbriefhülle mit 2mal klaren Nummernstempel-Abschlägen “32" in schwarz und blauem Ra2 LUTTER A/BBG Vorm. 1.12. nach
Braunschweig, signiert Brettl BPP - recht seltene Kombination auf Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bZ(3/4) [ 500,—

718P 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (jeweils waagerecht geschnitten), vollrandig mit klarem Nummernstempel “19" als Ent-
werter auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

719P 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. (mit rechtem Rand) schwarz auf gelbbraunem Papier, auf Kabinett-Briefstück mit klarem und zentrischem Nummerstem-
pel-Abschlag “38.” in schwarz, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4),9b(1/4)
]

45,—

720P 1/2 Ggr. schwarz auf lebhaftgraugrün, voll- bis sehr breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert (300,—) . . . . . . . . . . . . . . 10A # 100,—
721P 1/2 Ggr. schwarz auf lebhaftgraugrün mit dünnem Papier unter 0,65 mm, farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar mit blauem K2

“BRAUNSCHWEIG 13/5", unten rechts ein winzig helles Stellchen, sonst tadellos, signiert Lange BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ax # 80,—

722 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “8". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
723 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit Nummernstempel “37" in schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
724P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb im vollrandigen Prachtpaar mit schwarzem Nummernstempel “9.”,signiert W. Engel BPP, 300,- . . . . . . . . 11(2) # 80,—
725P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Nummernstempel “47", unten teils lupenrandig, sonst

voll- bis breitrandig, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) ] 80,—
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726P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb und 2 Sgr. schwarz auf blau (rechts leicht berührt) auf Prachtbriefstück mit blauem Nummernstempel “38.”,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,7a ] 40,—

727P 1 Sgr. lebhaftgelbocker, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem, bogenförmigen Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, helles
Stellchen, signiert Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A  (*) 50,—

728P 2 Sgr. dunkelblau mit bogenförmigem Durchstich 16 als Einzelfrankatur auf komplettem Brief aus LANGENSHEIM 12.8. nach Gandersheim, Mar-
ke entwertet mit Nummernstempel “30" in schwarz, Faltspuren und rückseitig mit Randmängeln, sonst in feiner, ursprünglicher Erhaltung!. . .

15A [ 300,—

729P 3 Sgr. lebhaftlilarot, dreiseitig mit guten Durchstich, rechts mit Scherenschnitt, auf Pracht-Brief mit Nummernstempel “47" in schwarz und blau-
em K2 ”WOLFENBÜTTEL 14.5.(65)" nach Zeitz, Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 150,—

730P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
731P 1 Gr Wappen, portorichtige EF auf Faltbriefhülle mit K1 HELMSTEDT 5. NOV 1865 nach Burg, Anschrift teils geschwärzt, Mi. 180,— . . . . . . . 18 [ 50,—
732 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
733P 2 Gr. blau gestempelt, Pracht, signiert Starauschek, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
734 2 Gr. blau, allseits Scherentrennung, als Einzelfrankatur auf Faltbrief, mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 13 AUG. 1866" nach

Hamburg, rückseitig rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 35,—

735P 3 Sgr. orangebraun, farbfrisches Exemplar, oben Scherentrennung, als Einzelfrankatur auf weißem Kuvert, mit zentrischem Nummernstempel “9"
nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 15 APR. 1867" nach Berlin, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 80,—

Braunschweig Nummernstempel
736P “1" - Badenhausen, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, bestens signiert Pfenninger

und HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 40,—

737P “1" - Badenhausen, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht, bestens signiert Brettl BPP. . . . . . 7a # 40,—
738 “4" - Blankenburg, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
739 “4" - Blankenburg, klar und zentrisch in schwarz auf allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
740 “5" -Bodenburg, recht klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau mit linkem Rand, vollrandig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
741P “5.” - Bodenburg, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . 8a # 50,—
742P “5.” - Bodenburg, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (verschnitten in

“L”-Form), zum Teil angeschnitten und großer Vortrennschnitt, daher höher signiert W. Engel BPP, optisch noch ansprechendes Stück! . . . . . .
9b ] 50,—

743P “6.” - Boerssum, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, signiert H. Krause
und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 40,—

744P “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
745 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
746P “7.” - Braunlage, sehr klar und zentrisch in blau auf 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker (unten leicht berührt), etwas höher signiert W. Engel BPP. . 7c # 45,—
747P “7" - Braunlage, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll-bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
748 “8.” - Braunschweig, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, rechts und links sehr breitrandig mit Teilen der Nachbarmarken, sonst vollrandig,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,—

749 “9.” - Braunschweig, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
750P “10.” - Dellingesen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn 11 ] 50,—
751 “10" - Calvörde, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig, Pracht, signiert W. Engel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 30,—

752 “11.” - Seesen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
753P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 40,—
754P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
755P “11" - Delligsen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
756P “11"- Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 45,—
757P “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier,

Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

50,—

758 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in schwarz auf allseits breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
759 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP 8a ] 35,—
760P “13.” - Fürstenberg, sehr klar in schwarz auf 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Kabinett, Kurbefund Lange BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

761 “14.” - Gandersheim,klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Kabinett, signiert W. Engel BPP . 11 # 25,—
762 “14" - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
763 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
764P “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Pa-

pier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4),9a(2/4)
]

80,—

765P “15" - Gittfelde, kompletter und zentrischer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, links knapp, sonst breitrandig im
Schnitt, Kurzbefund Lange BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 50,—

766P “16.” - Greene, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht
geschnitten), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 70,—

767P “17.” - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert, recht sel-
tener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

768P “18.” - Halle a.d. Weser, klar und zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP 11 # 40,—
769 “19.” - Harzburg, klar in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
770 “19" - Harzburg, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
771 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . . . . 8a # 35,—
772P “19.” - Harzburg, sehr klarer und fast zentrischer Abschlag in blau auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
773P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
774P “20.” - Hasselfelde, sehr klar und ideal zentrischer Abschlag in blau auf vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, signiert W. Engel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 50,—

775 “21.” - Helmstedt, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert
W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 20,—

776 “21.” - Helmstedt, klar und zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
777 “21" - Helmstedt, klar und zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiges Prachtstück 2 Sgr. schwarz auf blau mit Teilen der Nachbarmarken, signiert . . 7a # 25,—
778P “22.” - Hessen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf voll-bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, bestens signiert Brettl. . . . . . . . . . 6b # 100,—
779P “22.” - Hessen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 70,—

780P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher höher
signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 50,—

781P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 80,—
782P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf mittelgrauultramarin, Kurzbefund Lange BPP: ”...einwand-

frei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 100,—

783P “23" - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandig, rückseitig mit kleiner Schürfung und et-
was verfärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 60,—

784P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP . . . . . . 8a # 80,—
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785P “23.” - Hohegeiss, recht klar und zentrisch in schwarz auf 3/4 Ggr. schwarz auf gelbraunem Papier, rückseitig kleine helle Stelle, sonst vollrandi-
ges Prachtstück mit Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) # 80,—

786P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, signiert Drahn,
Kruschel und Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) ] 100,—

787FP “23.” - Hohegeiss, 2x klar und zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 4/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubrau-
nem Papier, signiert Pfenninger, dekorative und nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a,9a(1/4) ] 100,—

788 “24.” - Holzminden, klar und fast zentrisch in schwarz mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . 11 ] 20,—
789 “24.” - Holzminden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiges Kabinettstück 1 Sgr. schwarz auf braungelb . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
790 “24" - Holzminden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
791 “24.” - Holzminden, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert HK . . 8a ] 30,—
792 “25.” - Jerxheim, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis sehr breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . 11 ] 30,—
793 “25" - Jerxheim, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau mit linkem Rand, vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
794 “25" - Jerxheim, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
795 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
796 “25" - Jerxheim, klar und zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, rechts knapp, sonst breitrandig im Schnitt, Pracht. . . . . . . . . 8a # 30,—
797 “25.” - Jerxheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 2 vollrandigen Stücken der 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem

Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2x1/4) ] 20,—

798P “26" - Hehlen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig minimal helle Stelle, sonst
Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

799P “26.” - Hehlen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Marke unten angeschnitten, daher höher signiert Brettl BPP
- recht seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 50,—

800P “26.” - Hehlen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Marke rückseitig mit heller Stelle, bildseitig
sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

801P “27.” - Bornum, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . 11 ] 100,—
802P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte), si-

gniert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 120,—

803P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

804P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP: ”...ein-
wandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

805P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . 7a # 100,—
806P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP. . . . . . . . . 8a # 100,—
807P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” 8a # 120,—
808P “27" - Klein Rhüden, 2x klar in schwarz auf 3/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem, glattem Papier mit üblichen Schnitt auf Briefvorderseite mit blau-

em Ra2 vom 15.2. nach Gandersheim, Fotobefund Lange BPP: ”...die Erhaltung ist farbfrisch und einwandfrei!" - recht seltener Stempel! . . .
9b(3/4) ] 50,—

809 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
810 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn. . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
811 “28.” - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
812 “28" - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
813 “28" - Königslutter, sehr klarer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits breitrandig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
814 “28" - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa,minimal helle Stelle im Rand, sonst Pracht 8a # 35,—
815 “28.” - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier . . . . . . . 9a(2/4) ] 25,—
816 “29.” - Kreiensen, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
817 “29.” -, klar und zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
818 “29’ - Kreiensen, recht klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
819 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
820 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter, sonst

feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

821 “30.” - Langelsheim,klar und fast zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 35,—

822P “30.” - Langelsheim, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit voll-bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch. . . . . . . . . . . . 6a ] 40,—
823 “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, rückseitig kleine Tintenspur,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 35,—

824P “30.” - Langelshreim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel BPP . 8a # 45,—
825P “31" - Lehre, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, rückseitig mit Tintenspur, sonst Pracht . . . . 6a # 50,—
826P “31" - Lehre, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 50,—
827P “31.” - Lehre, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . 8a # 70,—
828 “32.” - Lutter, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Drahn . . . . . . . 11 # 35,—
829P “32" - Lutter, klar und fast zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
830 “32" - Lutter, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig kleine Einschränkungen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
831FP “32" - Lutter, klar in schwarz auf Prachtbriefhülle mit allseits voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau und blauem Ra2 vom 21.10. nach

Münden, leichte Spuren, signiert Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 150,—

832P “33.” - Ocker, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 40,—
833P “33.” - Oker, klar und praktisch komplett in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf braungelb (knapp- bis breitrandig), bestens si-

gniert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b ] 40,—

834P “33" - Ocker, klar und zentrisch (kopfstehend) in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, links knapp, sonst breitrandig, Pracht, Kurzbefund Lan-
ge BPP: ”...einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 50,—

835FP “34" - Ottenstein, recht klar in schwarz als Entwerter auf Pracht-Briefhülle mit 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf gelbraunem, glattem Papier und
blauem K2 vom 11.4. nach Holzminden, Hülle vorderseitig mit kleinen Haftstellen, sonst einwandfrei und farbfrisch, entsprechendes Fotoattest
Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) [ 300,—

836 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Drahn
und Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 30,—

837 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler. . . . . 11 # 30,—
838P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle). 6a # 50,—
839 “36" - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, vollrandig mit kleiner Schürfung oben

links, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,—

840 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert Brettl
BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,—

841P “36.” - Salder (dicke Linien), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), si-
gniert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) # 40,—

842 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch auf Briefstück mit 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Briefstück
mit kleinen Knittern, sonst Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) ] 25,—

843 “37.” - Schoeningen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb. 11 ] 20,—
844 “37.” - Schöningen, sehr klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 25,—
845 “37" - Schoeningen, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
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726P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb und 2 Sgr. schwarz auf blau (rechts leicht berührt) auf Prachtbriefstück mit blauem Nummernstempel “38.”,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,7a ] 40,—

727P 1 Sgr. lebhaftgelbocker, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem, bogenförmigen Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, helles
Stellchen, signiert Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A  (*) 50,—

728P 2 Sgr. dunkelblau mit bogenförmigem Durchstich 16 als Einzelfrankatur auf komplettem Brief aus LANGENSHEIM 12.8. nach Gandersheim, Mar-
ke entwertet mit Nummernstempel “30" in schwarz, Faltspuren und rückseitig mit Randmängeln, sonst in feiner, ursprünglicher Erhaltung!. . .

15A [ 300,—

729P 3 Sgr. lebhaftlilarot, dreiseitig mit guten Durchstich, rechts mit Scherenschnitt, auf Pracht-Brief mit Nummernstempel “47" in schwarz und blau-
em K2 ”WOLFENBÜTTEL 14.5.(65)" nach Zeitz, Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 150,—

730P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
731P 1 Gr Wappen, portorichtige EF auf Faltbriefhülle mit K1 HELMSTEDT 5. NOV 1865 nach Burg, Anschrift teils geschwärzt, Mi. 180,— . . . . . . . 18 [ 50,—
732 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
733P 2 Gr. blau gestempelt, Pracht, signiert Starauschek, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
734 2 Gr. blau, allseits Scherentrennung, als Einzelfrankatur auf Faltbrief, mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 13 AUG. 1866" nach

Hamburg, rückseitig rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 35,—

735P 3 Sgr. orangebraun, farbfrisches Exemplar, oben Scherentrennung, als Einzelfrankatur auf weißem Kuvert, mit zentrischem Nummernstempel “9"
nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 15 APR. 1867" nach Berlin, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 80,—

Braunschweig Nummernstempel
736P “1" - Badenhausen, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, bestens signiert Pfenninger

und HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 40,—

737P “1" - Badenhausen, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht, bestens signiert Brettl BPP. . . . . . 7a # 40,—
738 “4" - Blankenburg, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
739 “4" - Blankenburg, klar und zentrisch in schwarz auf allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
740 “5" -Bodenburg, recht klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau mit linkem Rand, vollrandig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
741P “5.” - Bodenburg, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . 8a # 50,—
742P “5.” - Bodenburg, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier (verschnitten in

“L”-Form), zum Teil angeschnitten und großer Vortrennschnitt, daher höher signiert W. Engel BPP, optisch noch ansprechendes Stück! . . . . . .
9b ] 50,—

743P “6.” - Boerssum, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, signiert H. Krause
und Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 40,—

744P “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
745 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
746P “7.” - Braunlage, sehr klar und zentrisch in blau auf 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker (unten leicht berührt), etwas höher signiert W. Engel BPP. . 7c # 45,—
747P “7" - Braunlage, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll-bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
748 “8.” - Braunschweig, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, rechts und links sehr breitrandig mit Teilen der Nachbarmarken, sonst vollrandig,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,—

749 “9.” - Braunschweig, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
750P “10.” - Dellingesen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn 11 ] 50,—
751 “10" - Calvörde, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig, Pracht, signiert W. Engel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 30,—

752 “11.” - Seesen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
753P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 40,—
754P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
755P “11" - Delligsen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
756P “11"- Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 45,—
757P “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier,

Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

50,—

758 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in schwarz auf allseits breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
759 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP 8a ] 35,—
760P “13.” - Fürstenberg, sehr klar in schwarz auf 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Kabinett, Kurbefund Lange BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

761 “14.” - Gandersheim,klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Kabinett, signiert W. Engel BPP . 11 # 25,—
762 “14" - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
763 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
764P “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Pa-

pier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4),9a(2/4)
]

80,—

765P “15" - Gittfelde, kompletter und zentrischer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, links knapp, sonst breitrandig im
Schnitt, Kurzbefund Lange BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 50,—

766P “16.” - Greene, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht
geschnitten), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 70,—

767P “17.” - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert, recht sel-
tener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

768P “18.” - Halle a.d. Weser, klar und zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP 11 # 40,—
769 “19.” - Harzburg, klar in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
770 “19" - Harzburg, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
771 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . . . . 8a # 35,—
772P “19.” - Harzburg, sehr klarer und fast zentrischer Abschlag in blau auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
773P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
774P “20.” - Hasselfelde, sehr klar und ideal zentrischer Abschlag in blau auf vollrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, signiert W. Engel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 50,—

775 “21.” - Helmstedt, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert
W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 20,—

776 “21.” - Helmstedt, klar und zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
777 “21" - Helmstedt, klar und zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiges Prachtstück 2 Sgr. schwarz auf blau mit Teilen der Nachbarmarken, signiert . . 7a # 25,—
778P “22.” - Hessen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf voll-bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, bestens signiert Brettl. . . . . . . . . . 6b # 100,—
779P “22.” - Hessen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 70,—

780P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher höher
signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 50,—

781P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 80,—
782P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf mittelgrauultramarin, Kurzbefund Lange BPP: ”...einwand-

frei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 100,—

783P “23" - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandig, rückseitig mit kleiner Schürfung und et-
was verfärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 60,—

784P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP . . . . . . 8a # 80,—
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785P “23.” - Hohegeiss, recht klar und zentrisch in schwarz auf 3/4 Ggr. schwarz auf gelbraunem Papier, rückseitig kleine helle Stelle, sonst vollrandi-
ges Prachtstück mit Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) # 80,—

786P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, signiert Drahn,
Kruschel und Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) ] 100,—

787FP “23.” - Hohegeiss, 2x klar und zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 4/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubrau-
nem Papier, signiert Pfenninger, dekorative und nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a,9a(1/4) ] 100,—

788 “24.” - Holzminden, klar und fast zentrisch in schwarz mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . 11 ] 20,—
789 “24.” - Holzminden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiges Kabinettstück 1 Sgr. schwarz auf braungelb . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
790 “24" - Holzminden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
791 “24.” - Holzminden, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert HK . . 8a ] 30,—
792 “25.” - Jerxheim, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis sehr breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . 11 ] 30,—
793 “25" - Jerxheim, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau mit linkem Rand, vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
794 “25" - Jerxheim, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
795 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
796 “25" - Jerxheim, klar und zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, rechts knapp, sonst breitrandig im Schnitt, Pracht. . . . . . . . . 8a # 30,—
797 “25.” - Jerxheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 2 vollrandigen Stücken der 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem

Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2x1/4) ] 20,—

798P “26" - Hehlen, klarer und zentrischer Abschlag in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig minimal helle Stelle, sonst
Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

799P “26.” - Hehlen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Marke unten angeschnitten, daher höher signiert Brettl BPP
- recht seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 50,—

800P “26.” - Hehlen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Marke rückseitig mit heller Stelle, bildseitig
sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

801P “27.” - Bornum, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . 11 ] 100,—
802P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte), si-

gniert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 120,—

803P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

804P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP: ”...ein-
wandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

805P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . 7a # 100,—
806P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP. . . . . . . . . 8a # 100,—
807P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” 8a # 120,—
808P “27" - Klein Rhüden, 2x klar in schwarz auf 3/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem, glattem Papier mit üblichen Schnitt auf Briefvorderseite mit blau-

em Ra2 vom 15.2. nach Gandersheim, Fotobefund Lange BPP: ”...die Erhaltung ist farbfrisch und einwandfrei!" - recht seltener Stempel! . . .
9b(3/4) ] 50,—

809 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
810 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn. . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
811 “28.” - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
812 “28" - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
813 “28" - Königslutter, sehr klarer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits breitrandig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
814 “28" - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa,minimal helle Stelle im Rand, sonst Pracht 8a # 35,—
815 “28.” - Königslutter, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier . . . . . . . 9a(2/4) ] 25,—
816 “29.” - Kreiensen, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
817 “29.” -, klar und zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
818 “29’ - Kreiensen, recht klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
819 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
820 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter, sonst

feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

821 “30.” - Langelsheim,klar und fast zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 35,—

822P “30.” - Langelsheim, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit voll-bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch. . . . . . . . . . . . 6a ] 40,—
823 “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, rückseitig kleine Tintenspur,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 35,—

824P “30.” - Langelshreim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel BPP . 8a # 45,—
825P “31" - Lehre, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, rückseitig mit Tintenspur, sonst Pracht . . . . 6a # 50,—
826P “31" - Lehre, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 50,—
827P “31.” - Lehre, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . 8a # 70,—
828 “32.” - Lutter, klar und fast zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Drahn . . . . . . . 11 # 35,—
829P “32" - Lutter, klar und fast zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
830 “32" - Lutter, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, rückseitig kleine Einschränkungen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
831FP “32" - Lutter, klar in schwarz auf Prachtbriefhülle mit allseits voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau und blauem Ra2 vom 21.10. nach

Münden, leichte Spuren, signiert Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a [ 150,—

832P “33.” - Ocker, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 40,—
833P “33.” - Oker, klar und praktisch komplett in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf braungelb (knapp- bis breitrandig), bestens si-

gniert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b ] 40,—

834P “33" - Ocker, klar und zentrisch (kopfstehend) in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, links knapp, sonst breitrandig, Pracht, Kurzbefund Lan-
ge BPP: ”...einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 50,—

835FP “34" - Ottenstein, recht klar in schwarz als Entwerter auf Pracht-Briefhülle mit 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf gelbraunem, glattem Papier und
blauem K2 vom 11.4. nach Holzminden, Hülle vorderseitig mit kleinen Haftstellen, sonst einwandfrei und farbfrisch, entsprechendes Fotoattest
Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) [ 300,—

836 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Drahn
und Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 30,—

837 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler. . . . . 11 # 30,—
838P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle). 6a # 50,—
839 “36" - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, vollrandig mit kleiner Schürfung oben

links, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,—

840 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert Brettl
BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,—

841P “36.” - Salder (dicke Linien), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), si-
gniert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) # 40,—

842 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch auf Briefstück mit 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Briefstück
mit kleinen Knittern, sonst Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2/4) ] 25,—

843 “37.” - Schoeningen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb. 11 ] 20,—
844 “37.” - Schöningen, sehr klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 25,—
845 “37" - Schoeningen, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
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846 “37"- Schoeningen, recht klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
847 “37.” - Schöningen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
848 “38.” - Schoeppentedt, klar und zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
849 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
850 “38" - Schoeppenstedt, recht klar in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
851P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Grobe 8a ] 40,—
852 “39.” - Seesen, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
853 “39.” - Seesen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
854 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert Engel . . . . . . . 6b # 30,—
855P “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Sgr. schwarz auf mattrosa, voll- bis breitrandig, Pracht, signiert Grobe . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
856P “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurzbe-

fund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) ] 40,—

857FP “41.” - Tanne, etwas unklarer, aber zentrischer Abschlag in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht mit Kurzbefund Lange
BPP: “...einwandfrei” - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 150,—

858P “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz
auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

859P “42" - Thedinghausen, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, signiert H. Krause . . . . . . 6b # 50,—
860P “42" - Thedinghausen, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
861 “43.” - Vechelde, recht klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert H. Krause . . . . . . . 11 # 25,—
862P “43" - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, Marke rechts minimal berührt, etwas höher signiert W.

Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c # 50,—

863 “43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
864P “43.” - Vechelde, klar und fast komplett in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 40,—
865P “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . . . . . . . 8a ] 40,—
866 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (verschnitten, teils ange-

schnitten), Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

867 “45.” - Vorsfelde, klar und zentrisch in blau auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, bis auf 2 kleine Bugspu-
ren einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 25,—

868 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten) 9a(2/4) ] 30,—
869P “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit Ober-

rand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 40,—

870FP “46.” - Walkenried, klar und fast zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, etwas höher signiert W. Engel, sel-
tener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 200,—

871FP “46.” - Walkenried, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem
Papier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei” - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a ] 150,—

872 “47.” - Wolfenbüttel, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
873 “47" - Wolfenbüttel, klar und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig,Pracht, signiert Drahn. 7a # 20,—
874 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
875 “47" - Wolfenbüttel, zentrischer Abschlag in schwarz, kopfstehend auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
876 “47.” - Wolfenbüttel, klar und zentrisch in blau voll- breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

Bremen
877P 7 Gr. auf mittelrötlichgelb, farbfrisches, links oberes Eckrandstück, ungebraucht mit Originalgummierung, winzigste Gummischürfung und diago-

naler Schrägbug, insgesamt ein optisch ansprechendes Exemplar, aktueller Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a  * 50,—

878 5 Sgr. dunkelolivgrün, allseits breitrandig auf Briefstück mit senkrechtem Bug, sonst einwandfrei, Kurzbefund Heitmann BPP (450,-). . . . . . . . 4a ] 60,—
879FP 3 Gr. auf blaugrau, bogenförmig durchstochen, waagerechtes gestreiftes Papier, Type III, ungebraucht ohne Gummierung, optisch

ansprechendes Exemplar mit verschiedenen Mängeln, aktueller Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6y III  (*) 360,—

Hamburg
880P 1 S. rotbraun, tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst signiert Jakubek BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 55,—
881P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Sicherungs-Ent-

wertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 100,—

882P 2 S. dunkelzinnober, vollrandiges Exemplar, ungebraucht mit etwas gebräunter Originalgummierung, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . 3  * 40,—
883P 2 S. dunkelzinnober, tadellos gestempelt, Kabinett., signiert Engel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 75,—
884P 9 S. orangegelb, allseits breitrandige Marke (rechts mit Zwischenlinie) mit seltener Abart “ohne Wasserzeichen” (Michel 5facher Preis !!), Fotobe-

fund Lange BPP: “...einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Abart  (*) 150,—

885 1 1/4 S. und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten, zusammen je sechs verschiedene
Einzelwerte der sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt 36 Marken, “bunte” Ergänzung für eine bestehende Sammlung! .

8/9PND  */** 120,—

886P 1 1/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel “2" und K1
HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  ([) 400,—

887 1 1/4 S. grau im waagerechten Paar, unten voll- sonst breitrandig, linke Marke mit leichter Bugspur, bildseitig sehr schönes Stück, signiert. W. En-
gel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c(2) # 60,—

888FP 7 S. orange, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit dickem blauen Balkenstempel
nebst Ovalstempel “HAMBURG 8/2 65" und Ra1 ”FRANCO" nach Amsterdam, Ak-Stempel. Einzelfrankaturen der 7 Sch. orange,
welche bereits 5 1/2 Monate nach erscheinen von der 7 Sch. lila abgelöst wurde, sind sehr selten und nur wenige bekannt - ein sehr
schöner und frisch erhaltener Beleg, signiert WEKA u. Müller-Mark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 800,—

889P 7 Schilling braun als MeF nach London (GB) entwertet mit Vierstrich-Stempel, linke Marke ‘kleines Risschen, ansonsten ansprechende Gesamter-
haltung, der Brief stammt aus der sog. Westerholz-Korrespondenz, bei der der Empfänger-Name nachträglich überschrieben wurde, FA Mehl-
mann BPP (05/2007): “... echt, kleines Risschen linke Marke, portogerechte 14 Schilling Frankatur für einen Brief der zweiten Gewichtsstufe nach
Großbritannien, nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 70,—

890 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—

Hamburg Vorphila und Stempel
891FP EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12. nach

Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel “1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit
Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem
seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hannover23
[

600,—

892FP HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrichstempel
sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel “2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von Ritze-
büttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein
auf Brief seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 500,—

893 8 Öre-Marke Norwegen, zwei lose Werte, einmal mit Doppelentwertung mit schwarzem Schmetterlingstempel, einmal mit blauem K1-Teilab-
schlag Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Norwegen # 50,—

28

Hamburg

728 300,— 729 150,— 886 400,— 889 70,—

894 150,— 895 70,— 909 40,—910 70,—

908 40,— 985 40,— 994 40,— 996 150,—

911 50,— 912 100,— 986 100,— 1017 50,—

989 80,— 992 200,— 1023 100,—

1018 45,— 1021 25,— 1030 200,— 1061 150,—

1039 200,— 1046 150,— 1057 100,— 1059 100,— 1064 300,—
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846 “37"- Schoeningen, recht klar und zentrisch in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
847 “37.” - Schöningen, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
848 “38.” - Schoeppentedt, klar und zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
849 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
850 “38" - Schoeppenstedt, recht klar in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
851P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Grobe 8a ] 40,—
852 “39.” - Seesen, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
853 “39.” - Seesen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
854 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert Engel . . . . . . . 6b # 30,—
855P “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Sgr. schwarz auf mattrosa, voll- bis breitrandig, Pracht, signiert Grobe . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
856P “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurzbe-

fund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) ] 40,—

857FP “41.” - Tanne, etwas unklarer, aber zentrischer Abschlag in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht mit Kurzbefund Lange
BPP: “...einwandfrei” - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 150,—

858P “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz
auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

859P “42" - Thedinghausen, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, signiert H. Krause . . . . . . 6b # 50,—
860P “42" - Thedinghausen, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
861 “43.” - Vechelde, recht klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert H. Krause . . . . . . . 11 # 25,—
862P “43" - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf 1 Sgr. schwarz auf mittelgelbocker, Marke rechts minimal berührt, etwas höher signiert W.

Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c # 50,—

863 “43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
864P “43.” - Vechelde, klar und fast komplett in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 40,—
865P “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . . . . . . . 8a ] 40,—
866 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (verschnitten, teils ange-

schnitten), Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

867 “45.” - Vorsfelde, klar und zentrisch in blau auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, bis auf 2 kleine Bugspu-
ren einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 25,—

868 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten) 9a(2/4) ] 30,—
869P “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit Ober-

rand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 40,—

870FP “46.” - Walkenried, klar und fast zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, etwas höher signiert W. Engel, sel-
tener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 200,—

871FP “46.” - Walkenried, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem
Papier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei” - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a ] 150,—

872 “47.” - Wolfenbüttel, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
873 “47" - Wolfenbüttel, klar und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig,Pracht, signiert Drahn. 7a # 20,—
874 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
875 “47" - Wolfenbüttel, zentrischer Abschlag in schwarz, kopfstehend auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
876 “47.” - Wolfenbüttel, klar und zentrisch in blau voll- breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

Bremen
877P 7 Gr. auf mittelrötlichgelb, farbfrisches, links oberes Eckrandstück, ungebraucht mit Originalgummierung, winzigste Gummischürfung und diago-

naler Schrägbug, insgesamt ein optisch ansprechendes Exemplar, aktueller Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a  * 50,—

878 5 Sgr. dunkelolivgrün, allseits breitrandig auf Briefstück mit senkrechtem Bug, sonst einwandfrei, Kurzbefund Heitmann BPP (450,-). . . . . . . . 4a ] 60,—
879FP 3 Gr. auf blaugrau, bogenförmig durchstochen, waagerechtes gestreiftes Papier, Type III, ungebraucht ohne Gummierung, optisch

ansprechendes Exemplar mit verschiedenen Mängeln, aktueller Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6y III  (*) 360,—

Hamburg
880P 1 S. rotbraun, tadellos gestempelt, Kabinett, tiefst signiert Jakubek BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 55,—
881P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Sicherungs-Ent-

wertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 100,—

882P 2 S. dunkelzinnober, vollrandiges Exemplar, ungebraucht mit etwas gebräunter Originalgummierung, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . 3  * 40,—
883P 2 S. dunkelzinnober, tadellos gestempelt, Kabinett., signiert Engel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 75,—
884P 9 S. orangegelb, allseits breitrandige Marke (rechts mit Zwischenlinie) mit seltener Abart “ohne Wasserzeichen” (Michel 5facher Preis !!), Fotobe-

fund Lange BPP: “...einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Abart  (*) 150,—

885 1 1/4 S. und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten, zusammen je sechs verschiedene
Einzelwerte der sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt 36 Marken, “bunte” Ergänzung für eine bestehende Sammlung! .

8/9PND  */** 120,—

886P 1 1/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel “2" und K1
HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  ([) 400,—

887 1 1/4 S. grau im waagerechten Paar, unten voll- sonst breitrandig, linke Marke mit leichter Bugspur, bildseitig sehr schönes Stück, signiert. W. En-
gel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c(2) # 60,—

888FP 7 S. orange, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit dickem blauen Balkenstempel
nebst Ovalstempel “HAMBURG 8/2 65" und Ra1 ”FRANCO" nach Amsterdam, Ak-Stempel. Einzelfrankaturen der 7 Sch. orange,
welche bereits 5 1/2 Monate nach erscheinen von der 7 Sch. lila abgelöst wurde, sind sehr selten und nur wenige bekannt - ein sehr
schöner und frisch erhaltener Beleg, signiert WEKA u. Müller-Mark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 800,—

889P 7 Schilling braun als MeF nach London (GB) entwertet mit Vierstrich-Stempel, linke Marke ‘kleines Risschen, ansonsten ansprechende Gesamter-
haltung, der Brief stammt aus der sog. Westerholz-Korrespondenz, bei der der Empfänger-Name nachträglich überschrieben wurde, FA Mehl-
mann BPP (05/2007): “... echt, kleines Risschen linke Marke, portogerechte 14 Schilling Frankatur für einen Brief der zweiten Gewichtsstufe nach
Großbritannien, nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 70,—

890 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—

Hamburg Vorphila und Stempel
891FP EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12. nach

Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel “1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit
Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem
seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hannover23
[

600,—

892FP HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrichstempel
sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel “2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von Ritze-
büttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein
auf Brief seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 500,—

893 8 Öre-Marke Norwegen, zwei lose Werte, einmal mit Doppelentwertung mit schwarzem Schmetterlingstempel, einmal mit blauem K1-Teilab-
schlag Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Norwegen # 50,—

28

Hamburg

728 300,— 729 150,— 886 400,— 889 70,—

894 150,— 895 70,— 909 40,—910 70,—

908 40,— 985 40,— 994 40,— 996 150,—

911 50,— 912 100,— 986 100,— 1017 50,—

989 80,— 992 200,— 1023 100,—

1018 45,— 1021 25,— 1030 200,— 1061 150,—

1039 200,— 1046 150,— 1057 100,— 1059 100,— 1064 300,—
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Hannover
894P 1 Ggr. schwarz auf graugrün, linkes Bogenrandstück mit Reihenzahl “11" als Einzelfrankatur auf taufrischem Luxus-Brief mit sauberer und kon-

trastreicher roter Federzugentwertung nebst klarem Ra2 ”BEVENSEN 24 JANR. (1852)" nach Hannover, vollständiger in Edendorf geschriebener
Inhalt, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a RZ11 [ 150,—

895P 1/15 Th. schwarz a. graublau, breitrandig geschnittener Wert mit klarem blauem K1 “BREMEN” a. Faltbrief nach Braunschweig, tadellose Be-
darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 70,—

896FP 3 Pfg mattlilarosa, breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 200,—
897P 3 Pfge lilakarmin,Netzwerk schwarz, waagerechtes Paar mit Unterrand (dort Bordürenansatz erkennbar) mit herrlich klarem und geradeaufsitzen-

dem blauen K2 “HOHENEGGELSEN” auf Briefstück., die linke Marke ist links angeschnitten, die rechte Marke ist einwandfrei, Fotobefund Berger
BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a(2) ] 150,—

898P 1/15 Th./2 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 45,—
899 1/10 Th./3 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
900 3 Pf. rosa, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 30,—
901P 3 Pf. rosa, tadellos gestempelt, Kab., Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
902P 1/2 Gr. schwarz gestempelt Pra., Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 70,—
903P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück (rückseitig mit hellen Stellen), bildseitig feines Stück! (300,-) . . . . . . . . . . 18  * 60,—
904P 10 Gr. dunkelgrünoliv, allseits breitrandig mit reparierter Ecke oben rechts, gestempelt, signiert Berger BPP, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 150,—
905 3 Pfg lebhaftgrün, durchstochen auf weißem Papier, 3x rückseitig auf mehrseitigen Bericht als schwere Drucksache ohne Schleife aus LEER 15.3.

(1864), zwei Marken mit starken Mängeln (vermutlich vor dem Aufkleben), ungewöhnliche Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y(4) [ 50,—

Hannover Nachverwendungen
906 “BADBERGEN 2/12" - blauer K2, klar auf Preussen 1 Sgr. GSU über Bersenbrück nach Ankum, leichter Diagonalbug, ansonst gute Erhaltung,

Henke Stempelbewertung DM 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U26A [ 40,—

907P “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN” - blauer K2, fast zentrisch auf Preussen 2 Sgr., laut Fotobefund Flemming BPP kleiner Durchstichmangel, ansonst
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.17a # 40,—

Helgoland Ganzsachen
908P 5 Pfg braun, Type II, GS-Streifband mit Rundstempel Type V “HELIGOLAND AU 2 1890" und Adresse nach Lübeck, optimale Faltung und saubere

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S2II [ 40,—

909P 5 Pfg braun, Type II, GS-Streifband mit Rundstempel Type V “HELIGOLAND SP 20 1889" und Adresse nach Hamburg, minimale Spuren, gepr.
Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S2II [ 40,—

910P 5 Pfg grün, GS-Postkarte mit herrlich klarem Rundstempel Type II “HELIGOLAND NO 21 1876" nach Hamburg (Hufeisen-Ankunftsstpl), minimal
Patina und rücks. Falzreste, gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 70,—

911P 5 Pfg grün, Strich 25 1/2 mm lang, GS-Postkarte mit Rundstempel Type II “HELIGOLAND AU 8 1879" nach Gräffenberg/Österreich, der Empfän-
gername wurde gelöscht, gepr. Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3I [ 50,—

912P 10 Pfg schwarz, Zeichnung “Knoten in der Umrandung”, GS-Postkarte mit herrlich klarem Rundstempel Type II “HELIGOLAND AU 20 1882" in
bläulichschwarzer Stempelfarbe nach Hildesheim. Ein überdurchschnittlich gut erhaltenes Exemplar mit Bedarfstext. Die Auflage betrug nur
5.000 Stück, davon nur ein Teil verbraucht, in Relation zu den anderen Ganzsachen von Helgoland völlig unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . .

P5P5 [ 100,—

Helgoland
913P 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, I.Auflage 1867 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit interessantem weißem Punkt am rechten Oval-

rand in Höhe des Büstenabschluss, ungebraucht ohne Gummierung, leichte Mängel, gepr. Richter u. C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  (*) 50,—

914FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, I.Auflage 1867 (20.000 Stück), besonders farbfrisch und zugleich tieffarbig, allseits vollständiger Durch-
stich, klarer L1 “(HEL)GOLAND.”, rücks. zwei kleine Schürfungen, sonst einwandfreie Qualität. Ein attraktives Exemplar der in gebrauchter Erhal-
tung nicht häufig vorkommenden 1/2 Sch.-Marken, gepr. Pfenninger u. Thier, Fotobefund C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 300,—

915FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, I.Auflage 1867 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich,
klarer Teilabschlag des blauen Doppelkreisstempel vom Hamburger Stadtpostamt in 1867. Diese Entwertung ist nur auf MiNr. 1 I, 2, 3
u. 4 möglich und auf der 1/2 Sch.-Marke besonders selten! Rückseitig eine helle Stelle im links oberen Bereich, sonst gute Qualität.
Signatur Kapitän Sachse, Fotoattest Schulz BPP “Eine gebraucht seltene Helgolandmarke.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 750,—

916FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, I.Auflage 1867 (20.000 Stück), kopf- u. medaillonfrei gestempeltes, minimal unfrisch wirkendes Exemplar
mit allseits vollständigem Durchstich, kleine Papierbeanstandungen, sonst gute Qualität, Fotoattest Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 260,—

917FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, I.Auflage 1867 (20.000 Stück), mit Langstempel Type I entwertetes Exemplar, dreiseitig vollständiger
Durchstich, rechts Scherentrennung, Mittelstück minimal oxidiert, sonst gute Qualität, gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 200,—

918FP 1/2 Sch. bläulichgrün/rötlichkarmin, Kopftype II, II.Auflage 1868 (10.000 Stück), ungebraucht ohne Gummierung, Durchstich teils kleine Kerben,
insgesamt ein farbfrisches und ordentliches Exemplar, Fotobefund C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II  (*) 150,—

919FP 1/2 Sch. bläulichgrün/rötlichkarmin, II.Auflage 1868 (10.000 Stück), farbfrisches Exemplar, entwertet mit Teilabschlägen des Lang-
stempel Type I sowie des sehr selten auf Marken vorkommenden R3 “HAMBU(RG) 27 8. (FRANCO)”, vermutlich vom 27.8.1868, ganz
unten leichter Diagonalbug, unten Mitte kleiner Einriss und dort Kerbe im Durchstich, rechts untere Ecke etwas rund, sonst vollstän-
diger Durchstich, rücks. rechts oben etwas geschürft, gepr. Schlesinger, Mi. 2.200.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II # 450,—

920FP 1/2 Sch. bläulichgrün/rötlichkarmin, II.Auflage 1868 (10.000 Stück), farbfrisches und wirkungsvolles Exemplar mit sehr klarem, waager. aufsit-
zenden Langstempel Type I “(HEL)GO)AND.” entwertet. Links helle Stellen und Restauration, gepr. W. Engel, Kosack u. Schlesinger, Fotoattest
Lemberger BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II # 300,—

921FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, II.Auflage 1868 (10.000 Stück), mit sauber aufgesetztem Rundstempel Type I, verschiedene Ausbesserun-
gen, dennoch ein wirkungsvolles Exemplar dieser in gestempelter Erhaltung selten vorkommenden 1/2 Sch.-Marke, gepr. Lemberger, Fotobefund
C. Brettl BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II # 300,—

922FP 1/2 Sch. bläulichgrün/trübkarmin, II.Auflage 1868 (10.000 Stück), zwei besonders farbfrische Exemplare in leicht unterschiedlichen
Nuancen, teils auf blauem, zu den Marken gehörenden Briefpapier haftend. Entwertet mit herrlich klar aufsitzendem Rundstempel
Type I “HELIGOLAND 28 AU 1868". Die linke Marke rücks. unten eine kleine Schürfung und mit allseits vollständigem Durchstich, die
rechte Marke rechts teils Scherentrennung, ansonsten einwandfreie Qualität, gepr. Köhler u. Lemberger BPP, Fotoattest C. Brettl BPP
”Ein attraktives und sehr seltenes Briefstück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II (2) ] 1000,—

923P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Ausgabe 1867, attraktives, etwas restauriertes Exemplar mit klar und geradeaufsitzendem R3 von
“GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN 13.7.68", gepr. Drahn, W. Engel u. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 50,—

924P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Ausgabe 1867, besonders farbfrisches Exemplar mit klarem Rundstempel, links helles Stellchen, sonst gute Qua-
lität, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

925P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Ausgabe 1867, farbfrisches, sehr attraktives Kabinettstück in ordentlicher fehlerfreier Bedarfserhaltung mit klar
aufsitzendem R3 von “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN 28.7.69", gepr. Lemberger BPP, Fotobefund Schulz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

926P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Ausgabe 1867, mit fast zentrisch aufsitzendem, zart abgeschlagenen blauen Doppelkreisstempel vom Hambur-
ger Stadtpostamt 16.8.1867, Bagatellmangel, gepr. Dr. Pirl, Kosack, C. Brettl BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 120,—

927P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Ausgabe 1867, ordentliches Bedarfsstück mit blauem Doppelkreisstempel vom Hamburger Stadtpostamt, Me-
daillon minimal oxidiert, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 90,—

928P 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, Kabinettstück mit klarem Teilabschlag des Langstempel Type I “(HELIG)OLAND.”, gepr.
Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 25,—

929P 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, etwas ausgebessertes Exemplar mit blauem Doppelkreisstempel des Hamburger Stadt-
postamt, gepr. Bühler u. C. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 45,—

30

Hannover

930P 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem R3 von “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN 19.8.68",
rechts oben etwas Eckrund und die Andeutung einer senkr. Bugspur, sonst tadellose Qualität und schöne Marke, gepr. C. Brettl BPP. . . . . . . .

3 # 40,—

931FP 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, farbfrisches Luxusstück mit kleinem Einkreisstempel von “CUXHAVEN 26.10.74", gepr.
Bühler u. Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 200,—

932P 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, tadellose Marke mit herrlich zentrisch klarem Rundstempel “HELIGOLAND JY 18 1869",
gepr. Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

933FP 2 Sch. lilakarmin/gelblichgrün im sehr seltenem waager. Luxus-Paar, allseits vollständiger Durchstich und schöne, frische Farben, sauber mit
über beide Marken übergehendem vollständigen Langstempel Type I “HELGOLAND.” entwertet, gepr. Drahn u. Kruschel, Fotobefund C. Brettl BPP
“In feiner, einwandfreier Qualität. Gebrauchte Paare der ersten Ausgabe kommen selten vor.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 250,—

934FP 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, farbfrisches Exemplar kleinem Einkreisstempel von “GEESTEMÜNDE”, linksseitig mangel-
haft durchstochen und hell. Die Marke stammt von Bogenfeld 4 “weißer Punkt vor der Nasenspitze und kreisrunder Fleck hinter dem Zopf (chi-
gnon)”, gepr. Decker u. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Feld4 # 250,—

935FP 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, leuchtend farbfrisches Luxusstück mit herrlich zentrisch klarem Rundstempel
“HELIGOLAND 18 MR 1873", die Marke stammt von Bogenfeld 4 ”weißer Punkt vor der Nasenspitze und kreisrunder Fleck hinter dem Zopf (chi-
gnon)", gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Feld4 # 100,—

936P 6 Sch. dunkelgraugrün/lilarosa (Mittelstück oxidiert), Ausgabe 1867, Kabinettstück mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND DE 24 1867" (Heilig-
abend), Fotobefund Schulz BPP ”...fehlerfrei erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 135,—

937P 6 Sch. dunkelgraugrün/lilarosa, Ausgabe 1867, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Rundstempel
“HELIGOLAND .. 27 1874", gepr. Michel u. Thier, Fotobefund Pichl ”...in tadelloser Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 150,—

938P 6 Sch. graugrün/lilarosa, farbfrisches und besonders schön mit zentrisch klarem Rundstempel Type I “HELIGOLAND JY 30 1874" gestempeltes,
sehr attraktives Exemplar, links oben und unten etwas eckrund, gepr. W. Engel BPP, Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 120,—

939FP 6 Sch. graugrün/lilarosa, Ausgabe 1867 (100.000 Stück, postalischer Verbrauch für Frankierungen schätzungsweise nur 20.000
Stück), extrem seltenes WAAGERECHTES PAAR, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich, linke Marke mit diagonalem Bug, bei der
rechten Marke Aufspaltung und diverse Knitter. Sehr sauber, fast zentrisch aufgesetzter Rundstempel “HELIGOLAND JA 12 1875",
gepr. Pfenninger, Fotoattest C. Brettl BPP ”Gebrauchte Einheiten der 6 Sch. Marke kommen nur äußerst selten vor, mir ist bisher nur
ein weiteres Paar bekannt.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) # 2000,—

940FP 6 Sch. graugrün/lilarosa, Ausgabe 1867, vollständiger 50er-Bogen in postfrischer Erhaltung inkl. Plattenfehler II auf Feld 1 sowie die
Felder 4 u. 5 mit den im Kohl-Handbuch beschriebenen Feldmerkmalen, unterer Bogenrand kleiner Bug und an zwei Stellen aufge-
trennt, sonst tadellose Qualität, selten, gepr. Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(50)  ** 500,—

941P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin gezähnt, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Lemberger und doppelt signiert Bühler (320,—) . . . . . . . . . . . . . 6a  * 120,—
942P 1/2 Sch. blaugrün/dunkelkarmin, I.Auflage 1869 (20.000 Stück), farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung,

Fotobefund Schulz BPP “...in fehlerfreier Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a  (*) 70,—

943P 1/2 Sch. blaugrün/dunkelkarmin, I.Auflage 1869 (20.000 Stück), farbfrisches und vollzähniges Exemplar, sauberer Rundstempel Type I, unten
eine dünne Stelle, gepr. C. Brettl BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 70,—

944P 1/2 Sch. mittelbläulichgrün/karmin, II.Auflage 1870 (15.000 Stück), ungebraucht ohne Gummierung, im Falzbereich etwas hell, gepr. C. Brettl
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b  (*) 45,—

945P 1/2 Sch. mittelbläulichgrün/karmin, II.Auflage 1870 (15.000 Stück), restauriertes, farbfrisches Exemplar mit klarem Langstempel, gepr. Schulz
BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 45,—

946P 1/2 S grünoliv/karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, bestens signiert Pfenninger (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c  * 75,—
947P 1/2 Sch. grünoliv/karminrot, III.Auflage 1871 (25.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung. Das Druckbild zeigt

auffällige Unterbrechungen der dünnen und dicken Einfassungslinien neben der links oberen Wertangabe “1/2" sowie einen weißen Punkt oben
links im ”N" vom oberen Wort “SCHILLING”, gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c  (*) 40,—

948P 1/2 Sch. grünoliv/karminrot, III.Auflage 1871 (25.000 Stück), Prachtstück mit klarem Langstempel Type I, gepr. Lemberger BPP, Fotobefund
Schulz BPP “...fehlerfrei erhalten, zeigt aber leichte Alterspatina.”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c # 70,—

949FP 1/2 Sch. hellgelbgrün (Druck unscharf) / rosarot, IV.Auflage 1872 (10.000 Stück), farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit klarem Langstem-
pel Type I, kleine Eckkorrektur rechts oben, ansonst gute Qualität. Eine weit unterbewertete und kaum einmal angebotene Marke. Geprüft Pfen-
ninger u. Drahn, Fotobefund Schulz BPP “Die Marke ist selten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6d # 300,—

950P 1/2 Sch. hellolivgrün (scharfer Druck, etwas stärkeres Papier) / karmin, V.Auflage 1872 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit klarem Rund-
stempel “HELIGOLAND AU 21 1873", üblich gezähnt und ein winziges helles Stellchen, ansonst gute Qualität, gepr. Pfenninger u. Lemberger .

6e # 50,—

951FP 1/2 Sch. hellolivgrün (Druck scharf, etwas stärkeres Papier) / karmin, V.Auflage 1872 (20.000 Stück), farbfrisches und vollzähniges
Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz. Die Marke stammt von Bogenfeld 18 und zeigt den auf diesem ständig
wiederkehrenden Plattenfehler “langer schräger weißer Kratzer von der rechten Rahmenlinie über dem A von HELIGOLAND begin-
nend bis zur inneren Rahmeneinfassung rechts unten”. Da es keine Restbestände von dieser Marke gab, handelt es sich in unge-
brauchter Erhaltung um ein sehr seltenes Exemplar. Geprüft Lemberger BPP, Fotoattest Pichl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6e F18  * 400,—

952P 1/2 Sch. V.Auflage 1872 zusammen mit 1 Sch. I.Auflage 1871 auf Briefstück, entwertet mittels zwei klaren Abschlägen des Langstempel Type I,
die beiden Marken haften nicht Original auf dem Briefstück, augenscheinlich beide in farbfrischer und guter Erhaltung, gepr. Lemberger BPP, Mi.
580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6e,7a ] 120,—

953FP 1/2 Sch. hellgelblichgrün/karmin, VI.Auflage 1872 (10.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND AU
10 1873", ausgabetypisch gezähnt, d.h. unten ein verkürzter Zahn, ansonst tadellose Qualität. Eine weit unterbewertete und kaum
einmal angebotene Marke, gepr. W. Engel u. Lemberger BPP, Fotoattest Pichl ”Die Marke ist selten!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6f # 400,—

954P 1/2 Sch. bläulichgrün/dunkelkarmin, gegittertes Papier, VII.Auflage 1873 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit klarem Rundstempel Type I,
links ein Zahnfehler, gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6g # 60,—

955FP 1/2 Sch. VIII.Auflage zusammen mit 1 Sch. III.Auflage auf Briefkuvert, mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 4 1874" an H. Gätke/Musik-
direktor Diedecke in Dessau. Heinrich Gätke arbeitete auf Helgoland als Sekretär des englischen Inselgouverneurs und war aner-
kannter Ornithologe. Beide Marken mit Zahnmängeln und das Kuvert rückseitig etwas uneben geöffnet. Fotoattest C. Brettl BPP ”Ein
seltener Umschlag.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6h,7c [ 1000,—

956P 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert C. Brettl BPP (200,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6hOR  ** 80,—
957P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin, ungebrauchtes Kabinett-Stück mit Fotobefund Schulz BPP: “...in guter Erhaltung!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 6xa  * 80,—
958P 1 Sch. karmin/gelblichgrün, I.Auflage 1871 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Neugummi, gepr. Lemberger BPP . . . . . . 7a  (*) 50,—
959P 1 Sch. karmin/gelblichgrün, I.Auflage 1871 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit klarem Rundstempel Type I, rechts obere Ecke hell, gepr.

Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 60,—

960P 1 Sch. karmin/lebhaftgelblichgrün, gegittertes Papier, III.Auflage 1873 (15.000 Stück), farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit etwas verlaufener
Originalgummierung, gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c  * 100,—

961P 1 Sch. dunkelrötlichkarmin/mittelgelbgrün, gegittertes Papier, VI.Auflage 1873 (15.000 Stück), kleines Markenformat, farbfrisches Kabinettstück,
ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, u.a. sign. Gebr. Senf, gepr. Lemberger BPP, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7d  * 80,—

962 1/4 Sch. grün/karmin, Fehldruck 1873 (25.000 Stück), farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest,
gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8F  * 45,—
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Hannover
894P 1 Ggr. schwarz auf graugrün, linkes Bogenrandstück mit Reihenzahl “11" als Einzelfrankatur auf taufrischem Luxus-Brief mit sauberer und kon-

trastreicher roter Federzugentwertung nebst klarem Ra2 ”BEVENSEN 24 JANR. (1852)" nach Hannover, vollständiger in Edendorf geschriebener
Inhalt, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a RZ11 [ 150,—

895P 1/15 Th. schwarz a. graublau, breitrandig geschnittener Wert mit klarem blauem K1 “BREMEN” a. Faltbrief nach Braunschweig, tadellose Be-
darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 70,—

896FP 3 Pfg mattlilarosa, breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 200,—
897P 3 Pfge lilakarmin,Netzwerk schwarz, waagerechtes Paar mit Unterrand (dort Bordürenansatz erkennbar) mit herrlich klarem und geradeaufsitzen-

dem blauen K2 “HOHENEGGELSEN” auf Briefstück., die linke Marke ist links angeschnitten, die rechte Marke ist einwandfrei, Fotobefund Berger
BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a(2) ] 150,—

898P 1/15 Th./2 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 45,—
899 1/10 Th./3 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
900 3 Pf. rosa, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 30,—
901P 3 Pf. rosa, tadellos gestempelt, Kab., Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
902P 1/2 Gr. schwarz gestempelt Pra., Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 70,—
903P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück (rückseitig mit hellen Stellen), bildseitig feines Stück! (300,-) . . . . . . . . . . 18  * 60,—
904P 10 Gr. dunkelgrünoliv, allseits breitrandig mit reparierter Ecke oben rechts, gestempelt, signiert Berger BPP, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 150,—
905 3 Pfg lebhaftgrün, durchstochen auf weißem Papier, 3x rückseitig auf mehrseitigen Bericht als schwere Drucksache ohne Schleife aus LEER 15.3.

(1864), zwei Marken mit starken Mängeln (vermutlich vor dem Aufkleben), ungewöhnliche Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y(4) [ 50,—

Hannover Nachverwendungen
906 “BADBERGEN 2/12" - blauer K2, klar auf Preussen 1 Sgr. GSU über Bersenbrück nach Ankum, leichter Diagonalbug, ansonst gute Erhaltung,

Henke Stempelbewertung DM 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U26A [ 40,—

907P “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN” - blauer K2, fast zentrisch auf Preussen 2 Sgr., laut Fotobefund Flemming BPP kleiner Durchstichmangel, ansonst
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.17a # 40,—

Helgoland Ganzsachen
908P 5 Pfg braun, Type II, GS-Streifband mit Rundstempel Type V “HELIGOLAND AU 2 1890" und Adresse nach Lübeck, optimale Faltung und saubere

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S2II [ 40,—

909P 5 Pfg braun, Type II, GS-Streifband mit Rundstempel Type V “HELIGOLAND SP 20 1889" und Adresse nach Hamburg, minimale Spuren, gepr.
Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S2II [ 40,—

910P 5 Pfg grün, GS-Postkarte mit herrlich klarem Rundstempel Type II “HELIGOLAND NO 21 1876" nach Hamburg (Hufeisen-Ankunftsstpl), minimal
Patina und rücks. Falzreste, gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 70,—

911P 5 Pfg grün, Strich 25 1/2 mm lang, GS-Postkarte mit Rundstempel Type II “HELIGOLAND AU 8 1879" nach Gräffenberg/Österreich, der Empfän-
gername wurde gelöscht, gepr. Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3I [ 50,—

912P 10 Pfg schwarz, Zeichnung “Knoten in der Umrandung”, GS-Postkarte mit herrlich klarem Rundstempel Type II “HELIGOLAND AU 20 1882" in
bläulichschwarzer Stempelfarbe nach Hildesheim. Ein überdurchschnittlich gut erhaltenes Exemplar mit Bedarfstext. Die Auflage betrug nur
5.000 Stück, davon nur ein Teil verbraucht, in Relation zu den anderen Ganzsachen von Helgoland völlig unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . .

P5P5 [ 100,—

Helgoland
913P 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, I.Auflage 1867 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit interessantem weißem Punkt am rechten Oval-

rand in Höhe des Büstenabschluss, ungebraucht ohne Gummierung, leichte Mängel, gepr. Richter u. C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  (*) 50,—

914FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, I.Auflage 1867 (20.000 Stück), besonders farbfrisch und zugleich tieffarbig, allseits vollständiger Durch-
stich, klarer L1 “(HEL)GOLAND.”, rücks. zwei kleine Schürfungen, sonst einwandfreie Qualität. Ein attraktives Exemplar der in gebrauchter Erhal-
tung nicht häufig vorkommenden 1/2 Sch.-Marken, gepr. Pfenninger u. Thier, Fotobefund C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 300,—

915FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, I.Auflage 1867 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich,
klarer Teilabschlag des blauen Doppelkreisstempel vom Hamburger Stadtpostamt in 1867. Diese Entwertung ist nur auf MiNr. 1 I, 2, 3
u. 4 möglich und auf der 1/2 Sch.-Marke besonders selten! Rückseitig eine helle Stelle im links oberen Bereich, sonst gute Qualität.
Signatur Kapitän Sachse, Fotoattest Schulz BPP “Eine gebraucht seltene Helgolandmarke.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 750,—

916FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, I.Auflage 1867 (20.000 Stück), kopf- u. medaillonfrei gestempeltes, minimal unfrisch wirkendes Exemplar
mit allseits vollständigem Durchstich, kleine Papierbeanstandungen, sonst gute Qualität, Fotoattest Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 260,—

917FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, I.Auflage 1867 (20.000 Stück), mit Langstempel Type I entwertetes Exemplar, dreiseitig vollständiger
Durchstich, rechts Scherentrennung, Mittelstück minimal oxidiert, sonst gute Qualität, gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 200,—

918FP 1/2 Sch. bläulichgrün/rötlichkarmin, Kopftype II, II.Auflage 1868 (10.000 Stück), ungebraucht ohne Gummierung, Durchstich teils kleine Kerben,
insgesamt ein farbfrisches und ordentliches Exemplar, Fotobefund C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II  (*) 150,—

919FP 1/2 Sch. bläulichgrün/rötlichkarmin, II.Auflage 1868 (10.000 Stück), farbfrisches Exemplar, entwertet mit Teilabschlägen des Lang-
stempel Type I sowie des sehr selten auf Marken vorkommenden R3 “HAMBU(RG) 27 8. (FRANCO)”, vermutlich vom 27.8.1868, ganz
unten leichter Diagonalbug, unten Mitte kleiner Einriss und dort Kerbe im Durchstich, rechts untere Ecke etwas rund, sonst vollstän-
diger Durchstich, rücks. rechts oben etwas geschürft, gepr. Schlesinger, Mi. 2.200.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II # 450,—

920FP 1/2 Sch. bläulichgrün/rötlichkarmin, II.Auflage 1868 (10.000 Stück), farbfrisches und wirkungsvolles Exemplar mit sehr klarem, waager. aufsit-
zenden Langstempel Type I “(HEL)GO)AND.” entwertet. Links helle Stellen und Restauration, gepr. W. Engel, Kosack u. Schlesinger, Fotoattest
Lemberger BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II # 300,—

921FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, II.Auflage 1868 (10.000 Stück), mit sauber aufgesetztem Rundstempel Type I, verschiedene Ausbesserun-
gen, dennoch ein wirkungsvolles Exemplar dieser in gestempelter Erhaltung selten vorkommenden 1/2 Sch.-Marke, gepr. Lemberger, Fotobefund
C. Brettl BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II # 300,—

922FP 1/2 Sch. bläulichgrün/trübkarmin, II.Auflage 1868 (10.000 Stück), zwei besonders farbfrische Exemplare in leicht unterschiedlichen
Nuancen, teils auf blauem, zu den Marken gehörenden Briefpapier haftend. Entwertet mit herrlich klar aufsitzendem Rundstempel
Type I “HELIGOLAND 28 AU 1868". Die linke Marke rücks. unten eine kleine Schürfung und mit allseits vollständigem Durchstich, die
rechte Marke rechts teils Scherentrennung, ansonsten einwandfreie Qualität, gepr. Köhler u. Lemberger BPP, Fotoattest C. Brettl BPP
”Ein attraktives und sehr seltenes Briefstück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II (2) ] 1000,—

923P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Ausgabe 1867, attraktives, etwas restauriertes Exemplar mit klar und geradeaufsitzendem R3 von
“GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN 13.7.68", gepr. Drahn, W. Engel u. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 50,—

924P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Ausgabe 1867, besonders farbfrisches Exemplar mit klarem Rundstempel, links helles Stellchen, sonst gute Qua-
lität, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

925P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Ausgabe 1867, farbfrisches, sehr attraktives Kabinettstück in ordentlicher fehlerfreier Bedarfserhaltung mit klar
aufsitzendem R3 von “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN 28.7.69", gepr. Lemberger BPP, Fotobefund Schulz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

926P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Ausgabe 1867, mit fast zentrisch aufsitzendem, zart abgeschlagenen blauen Doppelkreisstempel vom Hambur-
ger Stadtpostamt 16.8.1867, Bagatellmangel, gepr. Dr. Pirl, Kosack, C. Brettl BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 120,—

927P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Ausgabe 1867, ordentliches Bedarfsstück mit blauem Doppelkreisstempel vom Hamburger Stadtpostamt, Me-
daillon minimal oxidiert, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 90,—

928P 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, Kabinettstück mit klarem Teilabschlag des Langstempel Type I “(HELIG)OLAND.”, gepr.
Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 25,—

929P 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, etwas ausgebessertes Exemplar mit blauem Doppelkreisstempel des Hamburger Stadt-
postamt, gepr. Bühler u. C. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 45,—
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930P 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem R3 von “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN 19.8.68",
rechts oben etwas Eckrund und die Andeutung einer senkr. Bugspur, sonst tadellose Qualität und schöne Marke, gepr. C. Brettl BPP. . . . . . . .

3 # 40,—

931FP 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, farbfrisches Luxusstück mit kleinem Einkreisstempel von “CUXHAVEN 26.10.74", gepr.
Bühler u. Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 200,—

932P 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, tadellose Marke mit herrlich zentrisch klarem Rundstempel “HELIGOLAND JY 18 1869",
gepr. Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

933FP 2 Sch. lilakarmin/gelblichgrün im sehr seltenem waager. Luxus-Paar, allseits vollständiger Durchstich und schöne, frische Farben, sauber mit
über beide Marken übergehendem vollständigen Langstempel Type I “HELGOLAND.” entwertet, gepr. Drahn u. Kruschel, Fotobefund C. Brettl BPP
“In feiner, einwandfreier Qualität. Gebrauchte Paare der ersten Ausgabe kommen selten vor.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 250,—

934FP 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, farbfrisches Exemplar kleinem Einkreisstempel von “GEESTEMÜNDE”, linksseitig mangel-
haft durchstochen und hell. Die Marke stammt von Bogenfeld 4 “weißer Punkt vor der Nasenspitze und kreisrunder Fleck hinter dem Zopf (chi-
gnon)”, gepr. Decker u. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Feld4 # 250,—

935FP 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Ausgabe 1867, leuchtend farbfrisches Luxusstück mit herrlich zentrisch klarem Rundstempel
“HELIGOLAND 18 MR 1873", die Marke stammt von Bogenfeld 4 ”weißer Punkt vor der Nasenspitze und kreisrunder Fleck hinter dem Zopf (chi-
gnon)", gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Feld4 # 100,—

936P 6 Sch. dunkelgraugrün/lilarosa (Mittelstück oxidiert), Ausgabe 1867, Kabinettstück mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND DE 24 1867" (Heilig-
abend), Fotobefund Schulz BPP ”...fehlerfrei erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 135,—

937P 6 Sch. dunkelgraugrün/lilarosa, Ausgabe 1867, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Rundstempel
“HELIGOLAND .. 27 1874", gepr. Michel u. Thier, Fotobefund Pichl ”...in tadelloser Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 150,—

938P 6 Sch. graugrün/lilarosa, farbfrisches und besonders schön mit zentrisch klarem Rundstempel Type I “HELIGOLAND JY 30 1874" gestempeltes,
sehr attraktives Exemplar, links oben und unten etwas eckrund, gepr. W. Engel BPP, Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 120,—

939FP 6 Sch. graugrün/lilarosa, Ausgabe 1867 (100.000 Stück, postalischer Verbrauch für Frankierungen schätzungsweise nur 20.000
Stück), extrem seltenes WAAGERECHTES PAAR, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich, linke Marke mit diagonalem Bug, bei der
rechten Marke Aufspaltung und diverse Knitter. Sehr sauber, fast zentrisch aufgesetzter Rundstempel “HELIGOLAND JA 12 1875",
gepr. Pfenninger, Fotoattest C. Brettl BPP ”Gebrauchte Einheiten der 6 Sch. Marke kommen nur äußerst selten vor, mir ist bisher nur
ein weiteres Paar bekannt.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) # 2000,—

940FP 6 Sch. graugrün/lilarosa, Ausgabe 1867, vollständiger 50er-Bogen in postfrischer Erhaltung inkl. Plattenfehler II auf Feld 1 sowie die
Felder 4 u. 5 mit den im Kohl-Handbuch beschriebenen Feldmerkmalen, unterer Bogenrand kleiner Bug und an zwei Stellen aufge-
trennt, sonst tadellose Qualität, selten, gepr. Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(50)  ** 500,—

941P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin gezähnt, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Lemberger und doppelt signiert Bühler (320,—) . . . . . . . . . . . . . 6a  * 120,—
942P 1/2 Sch. blaugrün/dunkelkarmin, I.Auflage 1869 (20.000 Stück), farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung,

Fotobefund Schulz BPP “...in fehlerfreier Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a  (*) 70,—

943P 1/2 Sch. blaugrün/dunkelkarmin, I.Auflage 1869 (20.000 Stück), farbfrisches und vollzähniges Exemplar, sauberer Rundstempel Type I, unten
eine dünne Stelle, gepr. C. Brettl BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 70,—

944P 1/2 Sch. mittelbläulichgrün/karmin, II.Auflage 1870 (15.000 Stück), ungebraucht ohne Gummierung, im Falzbereich etwas hell, gepr. C. Brettl
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b  (*) 45,—

945P 1/2 Sch. mittelbläulichgrün/karmin, II.Auflage 1870 (15.000 Stück), restauriertes, farbfrisches Exemplar mit klarem Langstempel, gepr. Schulz
BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 45,—

946P 1/2 S grünoliv/karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, bestens signiert Pfenninger (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c  * 75,—
947P 1/2 Sch. grünoliv/karminrot, III.Auflage 1871 (25.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung. Das Druckbild zeigt

auffällige Unterbrechungen der dünnen und dicken Einfassungslinien neben der links oberen Wertangabe “1/2" sowie einen weißen Punkt oben
links im ”N" vom oberen Wort “SCHILLING”, gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c  (*) 40,—

948P 1/2 Sch. grünoliv/karminrot, III.Auflage 1871 (25.000 Stück), Prachtstück mit klarem Langstempel Type I, gepr. Lemberger BPP, Fotobefund
Schulz BPP “...fehlerfrei erhalten, zeigt aber leichte Alterspatina.”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c # 70,—

949FP 1/2 Sch. hellgelbgrün (Druck unscharf) / rosarot, IV.Auflage 1872 (10.000 Stück), farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit klarem Langstem-
pel Type I, kleine Eckkorrektur rechts oben, ansonst gute Qualität. Eine weit unterbewertete und kaum einmal angebotene Marke. Geprüft Pfen-
ninger u. Drahn, Fotobefund Schulz BPP “Die Marke ist selten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6d # 300,—

950P 1/2 Sch. hellolivgrün (scharfer Druck, etwas stärkeres Papier) / karmin, V.Auflage 1872 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit klarem Rund-
stempel “HELIGOLAND AU 21 1873", üblich gezähnt und ein winziges helles Stellchen, ansonst gute Qualität, gepr. Pfenninger u. Lemberger .

6e # 50,—

951FP 1/2 Sch. hellolivgrün (Druck scharf, etwas stärkeres Papier) / karmin, V.Auflage 1872 (20.000 Stück), farbfrisches und vollzähniges
Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz. Die Marke stammt von Bogenfeld 18 und zeigt den auf diesem ständig
wiederkehrenden Plattenfehler “langer schräger weißer Kratzer von der rechten Rahmenlinie über dem A von HELIGOLAND begin-
nend bis zur inneren Rahmeneinfassung rechts unten”. Da es keine Restbestände von dieser Marke gab, handelt es sich in unge-
brauchter Erhaltung um ein sehr seltenes Exemplar. Geprüft Lemberger BPP, Fotoattest Pichl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6e F18  * 400,—

952P 1/2 Sch. V.Auflage 1872 zusammen mit 1 Sch. I.Auflage 1871 auf Briefstück, entwertet mittels zwei klaren Abschlägen des Langstempel Type I,
die beiden Marken haften nicht Original auf dem Briefstück, augenscheinlich beide in farbfrischer und guter Erhaltung, gepr. Lemberger BPP, Mi.
580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6e,7a ] 120,—

953FP 1/2 Sch. hellgelblichgrün/karmin, VI.Auflage 1872 (10.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND AU
10 1873", ausgabetypisch gezähnt, d.h. unten ein verkürzter Zahn, ansonst tadellose Qualität. Eine weit unterbewertete und kaum
einmal angebotene Marke, gepr. W. Engel u. Lemberger BPP, Fotoattest Pichl ”Die Marke ist selten!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6f # 400,—

954P 1/2 Sch. bläulichgrün/dunkelkarmin, gegittertes Papier, VII.Auflage 1873 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit klarem Rundstempel Type I,
links ein Zahnfehler, gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6g # 60,—

955FP 1/2 Sch. VIII.Auflage zusammen mit 1 Sch. III.Auflage auf Briefkuvert, mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 4 1874" an H. Gätke/Musik-
direktor Diedecke in Dessau. Heinrich Gätke arbeitete auf Helgoland als Sekretär des englischen Inselgouverneurs und war aner-
kannter Ornithologe. Beide Marken mit Zahnmängeln und das Kuvert rückseitig etwas uneben geöffnet. Fotoattest C. Brettl BPP ”Ein
seltener Umschlag.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6h,7c [ 1000,—

956P 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert C. Brettl BPP (200,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6hOR  ** 80,—
957P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin, ungebrauchtes Kabinett-Stück mit Fotobefund Schulz BPP: “...in guter Erhaltung!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 6xa  * 80,—
958P 1 Sch. karmin/gelblichgrün, I.Auflage 1871 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Neugummi, gepr. Lemberger BPP . . . . . . 7a  (*) 50,—
959P 1 Sch. karmin/gelblichgrün, I.Auflage 1871 (20.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit klarem Rundstempel Type I, rechts obere Ecke hell, gepr.

Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 60,—

960P 1 Sch. karmin/lebhaftgelblichgrün, gegittertes Papier, III.Auflage 1873 (15.000 Stück), farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit etwas verlaufener
Originalgummierung, gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c  * 100,—

961P 1 Sch. dunkelrötlichkarmin/mittelgelbgrün, gegittertes Papier, VI.Auflage 1873 (15.000 Stück), kleines Markenformat, farbfrisches Kabinettstück,
ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, u.a. sign. Gebr. Senf, gepr. Lemberger BPP, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7d  * 80,—

962 1/4 Sch. grün/karmin, Fehldruck 1873 (25.000 Stück), farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest,
gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8F  * 45,—
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963FP 1/4 S grün/rot gezähnt, sauber gezähntes Kabinettstück mit klarem L1 “(H)ELGOLA(ND) als Entwerter, mehrfach signiert (u.a.
doppelt Pfenninger) mit Fotoattest August Koch, sehr ansprechendes Exemplar dieses seltenen Fehldruckes! (4500,-) . . . . . . . . . .

8F # 1500,—

964FP 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, I.Auflage 1873 (15.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Rund-
stempel “HELIGOLAND AU 18 1873", rechts unten Eckfehler und dort rücks. geschürft, Fotoattest Schulz BPP ”Gebraucht ist die MiNr.
8 a selten.", Mi. 2.800.- + 25% Aufschlag für Rundstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 400,—

965FP 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, I.Auflage 1873 (15.000 Stück), farbfrisches Luxusstück im kleinem Markenformat L15 und somit
aus der obersten Bogenreihe stammend, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Pfenninger u. Decker, Fotobefund C.
Brettl BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a L15  * 180,—

966FP 1/4 Sch. lilarosa/graugrün, II.Auflage 1873 (50.000 Stück, davon die Hälfte erst 80 Tage vor Ende der Kursgültigkeit nach Helgoland
gesendet), sehr seltenes WAAGERECHTES PAAR mit gerade und mittig aufsitzendem, über beide Marken übergehendem Lang-
stempel Type II “HELGOLAND”. Beide Marken mit Randergänzungen und bei der linken unten ein Einriss verschlossen, dennoch von
attraktiver Wirkung. Geprüft Pfenninger, Fotoattest C. Brettl BPP “Gebrauchte Paare der 1/4 Schilling Marke kommen nur äußerst
selten vor.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b (2) # 1000,—

967P 3/4 Sch. hellgrün/rosa, Ausgabe 1873, farbfrischer Luxus-Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung, oberes Paar Falz, unteres post-
frisch, gepr. Pfenninger u. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 80,—

968P 3/4 Sch. hellgrün/rosa, Ausgabe 1873 (50.000 Stück, davon nur 10.400 über den Postschalter verkauft), im kleinen Markenformat
L15 und somit aus der untersten Bogenreihe stammend, Bedarfsstück mit Rundstempel Type I, oben rechts ein Fehlzahn und dort
rücks. eine Papierschürfung, gepr. Schlesinger u. Lemberger BPP, Fotoattest Schulz BPP “Eine gebraucht sehr seltene Helgoland-
marke.”, Mi. 2.800.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9L15 # 350,—

969P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873, postfrisches Luxusstück, gepr. Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
970FP 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück mit sauber aufgesetztem Rundstempel Type I entwertet,

gepr. A. Brun, Fotobefund C. Brettl BPP “einwandfrei”, in vorliegender Qualität selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 180,—

971P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873, im kleinen Markenformat L15 und somit aus der obersten Bogenreihe stammend, attraktives Be-
darfsstück mit klarem Langstempel Type II, oben ein kurzer Zahn, sonst gute Qualität, gepr. Thier, Mi. 400.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 70,—

972P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873, im kleinen Markenformat L15 und somit aus der obersten Bogenreihe stammend, über der Kopf ein
weißer Strich im Medaillon und über dem ersten “I” des oberen Wort “SCHILLING” ein weißer Punkt. Bedarfsstück mit Rundstempel Type I, leichter
waager. Bug, gepr. Schlesinger und Lemberger BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 80,—

973P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873, farbfrisches Exemplar in ausgabeüblicher Zähnung mit Rundstempel “HELIGOLAND AU 7 1874" auf
kleinem Bedarfsbriefstück, gepr. Thier, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 70,—

974FP 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873 (50.000 Stück, davon nur ca. 17.550 über den Postschalter verkauft), im sehr seltenem
WAAGERECHTEN PAAR, sehr attraktiv entwertet mit zentrisch klarem Langstempel Type II “HELGOLAND”. Allseits vollständige
Zähnung, bei der linken Marke rücks. oben zwei kleine Schürfungen, ansonsten beide Marken in einwandfreier Qualität. Fotoattest C.
Brettl BPP “Gebrauchte Paare der 1 1/2 Schilling Marken kommen sehr selten vor.” (Anmerkung unsererseits: Die Katalogwertnotie-
rung steht in keinerlei Relation zur Seltenheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) # 500,—

975P 1 Pfg lilakarmin/grün, Ausgabe 1875, farbfrisches Exemplar mit klarem Rundstempel auf Briefstück, links ein kleiner Zahnfehler, sonst gute Qua-
lität, Fotoattest Schulz BPP “Eine gebraucht seltene Helgolandmarke.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 180,—

976P 1 Pfg lilakarmin/grün, Ausgabe 1875, farbfrisches, oben etwas unruhig gezähntes Bedarfsstück mit zentrisch klarem Langstempel Type II, Fotoat-
test Schulz BPP “Eine gebraucht seltene Helgolandmarke.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 130,—

977FP 2 Pfg grün/lilakarmin, Ausgabe 1875, farbfrisches, mit zartem Rundstempel entwertetes Kabinettstück, eine in gebrauchter Erhaltung seltene
Helgolandmarke, gepr. Lemberger BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 300,—

978P 2 Pfg grün/lilakarmin, Ausgabe 1875, mit Langstempel Type II entwertetes Bedarfsstück, die linke untere Ecke ist ergänzt, sonst übliche Zähnung
und rechts unten Eckzahnbug, Fotobefund C. Brettl BPP “Eine gebraucht nicht häufige Marke.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 130,—

979P 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), postfrisches Luxus-Oberrandstück, gepr. M. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 60,—
980P 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), postfrisches, links oberes Luxus-Eckrandstück (Falz an den Rändern), gepr. M. Brettl 13b  ** 80,—
981 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz,

gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  * 30,—

982 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), farbfrisches, kopffrei gestempeltes Luxusstück, gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . 13b # 40,—
983P 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), im waager. Paar mit vollem Rundstempel Type V “HELIGOLAND JY 21 1890" auf ta-

dellosem Briefstück, gebrauchte Einheiten dieser Marke sind auf Grund der kurzen Verwendungszeit nicht häufig, gepr. C. Brettl BPP . . . . . . .
13b (2) # 100,—

984FP 10 Pfg dunkelgrün/dunkellilakarmin,mit zartem Einkreisstempel “HAMBURG * 1 c 25/8 76" auf tadellosem Briefstück, selten, gepr. W. Engel BPP 14a ] 200,—
985P 10 Pfg I.Auflage 1875 (25.000 Stück), waager. Paar als portorichtige MeF auf Briefkuvert, mit Rundstempel Type II “HELIGOLAND MR 2 1882"

nach Bremen (Ankstpl), minimale Zahnunebenheiten, da über den rechten Kuvertrand hinausgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a (2) [ 40,—

986P 10 Pfg I.Auflage 1875 (25.000 Stück), als portorichtige EF auf Briefkuvert, die Marke stammt von Bogenfeld 4 und zeigt den über alle Auflagen
wiederkehrenden Plattenfehler “über dem E von PENCE zwei Kerben im Hosenband”, mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 13 1875" nach Ham-
burg (Hufeisen-Ankstpl), links unten kurzer Eckzahn, ansonst gute Qualität, gepr. Lemberger, ausführlicher Fotobefund Pichl . . . . . . . . . . . . .

14a F4 [ 100,—

987FP 10 Pfg grün/trübkarmin, II.Auflage 1885 (20.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung, in unge-
brauchter Erhaltung eine außerordentlich seltene Marke, da diese Auflage kpl. über den Postschalter aufgebraucht wurde und es
keine Restbestände gab. Fotobefund C. Brettl BPP “In einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b  (*) 400,—

988P 10 Pfg grün/trübkarmin, II.Auflage 1885 (20.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück mit klarem Rundstempel entwertet, gepr. Lemberger BPP 14b # 70,—
989P 10 Pfg III.Auflage 1887, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND AU 22 1888" als EF auf herrlicher Vorläufer-Ansichts-

karte (brauner Lithodruck) nach Warmbrunn/Schlesien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14c [ 80,—

990P 10 Pfg hellgrün/hellrot, VI.Auflage 1889, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, rücks. eine Gummischürfung,
in ungebrauchter Erhaltung eine nicht häufige Marke, gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14d  * 50,—

991 10 Pfg IV.Auflage 1889, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND SP 11 1889" als EF auf color-Litho-Ansichtskarte
nach Harburg/Elbe (Ankstpl), senkr. gefaltet, gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14d [ 30,—

992P 10 Pfg V.Auflage 1890, farbfr. Exemplar (ein Fehlzahn) mit deutschem Reichspost-K1 “HELGOLAND 10 8 90 6-7 N.” als EF auf herrlicher color-Li-
tho-AK n. Halberstadt (Ankstpl). Bildseitig verfasste der Absender einen interess. Bericht über den an diesem Tag stattgefundenen Festakt der
Übergabe Helgolands an Deutschland, u.a. “Der Kaiser, welcher heute hier eingetroffen und von 16 Helgoländer Jungfrauen in Nationalkostüm
empfangen... der Kaiser war sichtbar freudig erregt und Schritt in Begleitung hoher militärischer Würdenträger... die jubelnde Menschheit...”, ein
schönes zeitgeschichtliches Dokument! Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e [ 200,—

993P 10 Pfg bläulichgrün/karmin, V.Auflage 1890, farbfrisches waager. Paar mit Rundstempel entwertet, rechte Marke oben drei kürzere Zähne, an-
sonst gute erhaltenes Paar, gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e (2) # 30,—

994P 25 Pfg lilakarmin/grün, Ausgabe 1875, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND JY 24 1890" als EF auf Briefkuvert
nach Mainz (Ankstpl), gepr. Lemberger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 40,—

995 25 Pfg lilakarmin/grün, Ausgabe 1875, postfrischer Viererblock in tadelloser Erhaltung, dazu der leider abgetrennte rechte Bogenrand, gepr. Lem-
berger BPP, Mi. 112.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(4)  ** 35,—

996P 25 Pfg lilakarmin/grün zusammen mit 20 Pfg VII.Auflage als portorichtige MiF auf R-Brief, mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND AU 3 1890"
nach Mainz (Ankstpl). Portorichtig frankierte R-Briefe sind selten und mit dieser Frankaturkombination kaum einmal am Markt angeboten,
Kabinett, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18g [ 150,—

997P 25 Pfg lilakarmin/grün, Ausgabe 1875, ungebrauchter links oberer Eckrand-Viererblock, dabei die Plattenfehler I (Feld 2, Gummischürfung) u. II
(Feld 12), linker Bogenrand unten etwas angetrennt, eine seltene Einheit in guter Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PF I+II  * 60,—

998 50 Pfg grün/dunkellilakarmin, I.Auflage 1875, farbfrisches Luxusstück im kleinen Markenformat L15, ungebraucht mit Originalgummierung und
sauberem Falz, gepr. Lemberger BPP, Mi. 80.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a L15  * 30,—

999P 50 Pfg grün/dunkelkarmin, I.Auflage 1875, waager. Paar mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND”, tadellose Qualität, gepr. Bühler u. C. Brettl BPP 16a (2) # 40,—
1000P 50 Pfg grün/dunkellilakarmin, I.Auflage 1875, im Viererblock mit zentrisch klarem Rundstempel “HELIGOLAND JY 11 1889". Die links obere Ecke

wurde etwas ausgebessert und ganz links ein senkr. Bug ausgepresst. Eine wirkungsvolle und nicht häufige Einheit, gepr. Lemberger BPP . . .
16a (4) # 100,—
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963FP 1/4 S grün/rot gezähnt, sauber gezähntes Kabinettstück mit klarem L1 “(H)ELGOLA(ND) als Entwerter, mehrfach signiert (u.a.
doppelt Pfenninger) mit Fotoattest August Koch, sehr ansprechendes Exemplar dieses seltenen Fehldruckes! (4500,-) . . . . . . . . . .

8F # 1500,—

964FP 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, I.Auflage 1873 (15.000 Stück), farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Rund-
stempel “HELIGOLAND AU 18 1873", rechts unten Eckfehler und dort rücks. geschürft, Fotoattest Schulz BPP ”Gebraucht ist die MiNr.
8 a selten.", Mi. 2.800.- + 25% Aufschlag für Rundstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 400,—

965FP 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, I.Auflage 1873 (15.000 Stück), farbfrisches Luxusstück im kleinem Markenformat L15 und somit
aus der obersten Bogenreihe stammend, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Pfenninger u. Decker, Fotobefund C.
Brettl BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a L15  * 180,—

966FP 1/4 Sch. lilarosa/graugrün, II.Auflage 1873 (50.000 Stück, davon die Hälfte erst 80 Tage vor Ende der Kursgültigkeit nach Helgoland
gesendet), sehr seltenes WAAGERECHTES PAAR mit gerade und mittig aufsitzendem, über beide Marken übergehendem Lang-
stempel Type II “HELGOLAND”. Beide Marken mit Randergänzungen und bei der linken unten ein Einriss verschlossen, dennoch von
attraktiver Wirkung. Geprüft Pfenninger, Fotoattest C. Brettl BPP “Gebrauchte Paare der 1/4 Schilling Marke kommen nur äußerst
selten vor.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b (2) # 1000,—

967P 3/4 Sch. hellgrün/rosa, Ausgabe 1873, farbfrischer Luxus-Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung, oberes Paar Falz, unteres post-
frisch, gepr. Pfenninger u. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 80,—

968P 3/4 Sch. hellgrün/rosa, Ausgabe 1873 (50.000 Stück, davon nur 10.400 über den Postschalter verkauft), im kleinen Markenformat
L15 und somit aus der untersten Bogenreihe stammend, Bedarfsstück mit Rundstempel Type I, oben rechts ein Fehlzahn und dort
rücks. eine Papierschürfung, gepr. Schlesinger u. Lemberger BPP, Fotoattest Schulz BPP “Eine gebraucht sehr seltene Helgoland-
marke.”, Mi. 2.800.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9L15 # 350,—

969P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873, postfrisches Luxusstück, gepr. Lemberger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
970FP 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück mit sauber aufgesetztem Rundstempel Type I entwertet,

gepr. A. Brun, Fotobefund C. Brettl BPP “einwandfrei”, in vorliegender Qualität selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 180,—

971P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873, im kleinen Markenformat L15 und somit aus der obersten Bogenreihe stammend, attraktives Be-
darfsstück mit klarem Langstempel Type II, oben ein kurzer Zahn, sonst gute Qualität, gepr. Thier, Mi. 400.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 70,—

972P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873, im kleinen Markenformat L15 und somit aus der obersten Bogenreihe stammend, über der Kopf ein
weißer Strich im Medaillon und über dem ersten “I” des oberen Wort “SCHILLING” ein weißer Punkt. Bedarfsstück mit Rundstempel Type I, leichter
waager. Bug, gepr. Schlesinger und Lemberger BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 80,—

973P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873, farbfrisches Exemplar in ausgabeüblicher Zähnung mit Rundstempel “HELIGOLAND AU 7 1874" auf
kleinem Bedarfsbriefstück, gepr. Thier, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 70,—

974FP 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, Ausgabe 1873 (50.000 Stück, davon nur ca. 17.550 über den Postschalter verkauft), im sehr seltenem
WAAGERECHTEN PAAR, sehr attraktiv entwertet mit zentrisch klarem Langstempel Type II “HELGOLAND”. Allseits vollständige
Zähnung, bei der linken Marke rücks. oben zwei kleine Schürfungen, ansonsten beide Marken in einwandfreier Qualität. Fotoattest C.
Brettl BPP “Gebrauchte Paare der 1 1/2 Schilling Marken kommen sehr selten vor.” (Anmerkung unsererseits: Die Katalogwertnotie-
rung steht in keinerlei Relation zur Seltenheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) # 500,—

975P 1 Pfg lilakarmin/grün, Ausgabe 1875, farbfrisches Exemplar mit klarem Rundstempel auf Briefstück, links ein kleiner Zahnfehler, sonst gute Qua-
lität, Fotoattest Schulz BPP “Eine gebraucht seltene Helgolandmarke.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 180,—

976P 1 Pfg lilakarmin/grün, Ausgabe 1875, farbfrisches, oben etwas unruhig gezähntes Bedarfsstück mit zentrisch klarem Langstempel Type II, Fotoat-
test Schulz BPP “Eine gebraucht seltene Helgolandmarke.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 130,—

977FP 2 Pfg grün/lilakarmin, Ausgabe 1875, farbfrisches, mit zartem Rundstempel entwertetes Kabinettstück, eine in gebrauchter Erhaltung seltene
Helgolandmarke, gepr. Lemberger BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 300,—

978P 2 Pfg grün/lilakarmin, Ausgabe 1875, mit Langstempel Type II entwertetes Bedarfsstück, die linke untere Ecke ist ergänzt, sonst übliche Zähnung
und rechts unten Eckzahnbug, Fotobefund C. Brettl BPP “Eine gebraucht nicht häufige Marke.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 130,—

979P 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), postfrisches Luxus-Oberrandstück, gepr. M. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 60,—
980P 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), postfrisches, links oberes Luxus-Eckrandstück (Falz an den Rändern), gepr. M. Brettl 13b  ** 80,—
981 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz,

gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  * 30,—

982 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), farbfrisches, kopffrei gestempeltes Luxusstück, gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . 13b # 40,—
983P 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), im waager. Paar mit vollem Rundstempel Type V “HELIGOLAND JY 21 1890" auf ta-

dellosem Briefstück, gebrauchte Einheiten dieser Marke sind auf Grund der kurzen Verwendungszeit nicht häufig, gepr. C. Brettl BPP . . . . . . .
13b (2) # 100,—

984FP 10 Pfg dunkelgrün/dunkellilakarmin,mit zartem Einkreisstempel “HAMBURG * 1 c 25/8 76" auf tadellosem Briefstück, selten, gepr. W. Engel BPP 14a ] 200,—
985P 10 Pfg I.Auflage 1875 (25.000 Stück), waager. Paar als portorichtige MeF auf Briefkuvert, mit Rundstempel Type II “HELIGOLAND MR 2 1882"

nach Bremen (Ankstpl), minimale Zahnunebenheiten, da über den rechten Kuvertrand hinausgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a (2) [ 40,—

986P 10 Pfg I.Auflage 1875 (25.000 Stück), als portorichtige EF auf Briefkuvert, die Marke stammt von Bogenfeld 4 und zeigt den über alle Auflagen
wiederkehrenden Plattenfehler “über dem E von PENCE zwei Kerben im Hosenband”, mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 13 1875" nach Ham-
burg (Hufeisen-Ankstpl), links unten kurzer Eckzahn, ansonst gute Qualität, gepr. Lemberger, ausführlicher Fotobefund Pichl . . . . . . . . . . . . .

14a F4 [ 100,—

987FP 10 Pfg grün/trübkarmin, II.Auflage 1885 (20.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung, in unge-
brauchter Erhaltung eine außerordentlich seltene Marke, da diese Auflage kpl. über den Postschalter aufgebraucht wurde und es
keine Restbestände gab. Fotobefund C. Brettl BPP “In einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b  (*) 400,—

988P 10 Pfg grün/trübkarmin, II.Auflage 1885 (20.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück mit klarem Rundstempel entwertet, gepr. Lemberger BPP 14b # 70,—
989P 10 Pfg III.Auflage 1887, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND AU 22 1888" als EF auf herrlicher Vorläufer-Ansichts-

karte (brauner Lithodruck) nach Warmbrunn/Schlesien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14c [ 80,—

990P 10 Pfg hellgrün/hellrot, VI.Auflage 1889, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, rücks. eine Gummischürfung,
in ungebrauchter Erhaltung eine nicht häufige Marke, gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14d  * 50,—

991 10 Pfg IV.Auflage 1889, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND SP 11 1889" als EF auf color-Litho-Ansichtskarte
nach Harburg/Elbe (Ankstpl), senkr. gefaltet, gepr. Lemberger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14d [ 30,—

992P 10 Pfg V.Auflage 1890, farbfr. Exemplar (ein Fehlzahn) mit deutschem Reichspost-K1 “HELGOLAND 10 8 90 6-7 N.” als EF auf herrlicher color-Li-
tho-AK n. Halberstadt (Ankstpl). Bildseitig verfasste der Absender einen interess. Bericht über den an diesem Tag stattgefundenen Festakt der
Übergabe Helgolands an Deutschland, u.a. “Der Kaiser, welcher heute hier eingetroffen und von 16 Helgoländer Jungfrauen in Nationalkostüm
empfangen... der Kaiser war sichtbar freudig erregt und Schritt in Begleitung hoher militärischer Würdenträger... die jubelnde Menschheit...”, ein
schönes zeitgeschichtliches Dokument! Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e [ 200,—

993P 10 Pfg bläulichgrün/karmin, V.Auflage 1890, farbfrisches waager. Paar mit Rundstempel entwertet, rechte Marke oben drei kürzere Zähne, an-
sonst gute erhaltenes Paar, gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e (2) # 30,—

994P 25 Pfg lilakarmin/grün, Ausgabe 1875, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND JY 24 1890" als EF auf Briefkuvert
nach Mainz (Ankstpl), gepr. Lemberger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 40,—

995 25 Pfg lilakarmin/grün, Ausgabe 1875, postfrischer Viererblock in tadelloser Erhaltung, dazu der leider abgetrennte rechte Bogenrand, gepr. Lem-
berger BPP, Mi. 112.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(4)  ** 35,—

996P 25 Pfg lilakarmin/grün zusammen mit 20 Pfg VII.Auflage als portorichtige MiF auf R-Brief, mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND AU 3 1890"
nach Mainz (Ankstpl). Portorichtig frankierte R-Briefe sind selten und mit dieser Frankaturkombination kaum einmal am Markt angeboten,
Kabinett, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18g [ 150,—

997P 25 Pfg lilakarmin/grün, Ausgabe 1875, ungebrauchter links oberer Eckrand-Viererblock, dabei die Plattenfehler I (Feld 2, Gummischürfung) u. II
(Feld 12), linker Bogenrand unten etwas angetrennt, eine seltene Einheit in guter Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PF I+II  * 60,—

998 50 Pfg grün/dunkellilakarmin, I.Auflage 1875, farbfrisches Luxusstück im kleinen Markenformat L15, ungebraucht mit Originalgummierung und
sauberem Falz, gepr. Lemberger BPP, Mi. 80.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a L15  * 30,—

999P 50 Pfg grün/dunkelkarmin, I.Auflage 1875, waager. Paar mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND”, tadellose Qualität, gepr. Bühler u. C. Brettl BPP 16a (2) # 40,—
1000P 50 Pfg grün/dunkellilakarmin, I.Auflage 1875, im Viererblock mit zentrisch klarem Rundstempel “HELIGOLAND JY 11 1889". Die links obere Ecke

wurde etwas ausgebessert und ganz links ein senkr. Bug ausgepresst. Eine wirkungsvolle und nicht häufige Einheit, gepr. Lemberger BPP . . .
16a (4) # 100,—
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1001P 50 Pfg grün/dunkelkarmin, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), Luxusstück mit zentrisch klarem Rundstempel “HELIGOLAND AU 8 1890", rücks. vol-
le Originalgummierung u. Falz, sozusagen ”Versandstellenqualität", gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b # 50,—

1002P 50 Pfg grün/dunkelkarmin, II.Auflage 1890 (20.000 Stück, davon nur 3.873 über den Postschalter verkauft), farbfrisches Exemplar mit zentrisch
aufgesetztem deutschem Reichspost-K1 “HELGOLAND 11.8.90" (vorschriftswidrig, Helgoländer-Marken durften nur bis zum 10.8.90 12 Uhr
Mittags entwertet werden), zwei stumpfe Eckzähne, Fotobefund C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b # 50,—

1003P 50 Pfg grün/dunkelkarmin, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), im nicht häufigem, etwas abgetrennten waager. Paar mit herrlich klarem Rundstem-
pel “HELIGOLAND AU 9 1890", linke Marke eine dünne Stelle, gepr. Bühler u. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b (2) # 80,—

1004P 50 Pfg grün/dunkelkarmin, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), im postfrischen Luxus-Viererblock mit rechtem Bogenrand, gepr. Smidt VÖB u. Lem-
berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b (4)  ** 60,—

1005FP 50 Pfg grün/dunkelkarmin mit Plattenfehler I “weißer Punkt an Wertziffer 6, Feld 11", II.Auflage 1890 (20.000 Stück in 50er-Bogen, entspre-
chend gab es nur 400 Marken mit diesem Plattenfehler), farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest,
gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI  * 150,—

1006FP 50 Pfg grün/dunkelkarmin mit Plattenfehler I “weißer Punkt an Wertziffer 6, Feld 11", II.Auflage 1890 (20.000 Stück in 50er-Bogen, entspre-
chend gab es nur 400 Marken mit diesem Plattenfehler), farbfrisches Exemplar mit plattenfehlersichtfrei aufgesetztem Rundstempel, oben mini-
male Zahnspitzenverkürzungen, sonst gute Qualität. Gebrauchte Exemplare der II.Auflage mit diesem Plattenfehler sind auf Grund der kurzen
Verwendungszeit sehr selten, gepr. C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI # 200,—

1007 3 Pfg dunkelgrün/gelb/zinnoberrot, I.Auflage 1876 (30.000 Stück), farbfrisches Luxusstück, ungebraucht ohne Gummierung,gepr. C. Brettl BPP. 17a  (*) 60,—
1008FP 3 Pfg dunkelgrün/gelb/zinnoberrot, I.Auflage 1876 (30.000 Stück), farbfrisches, nicht ganz perfekt gezähntes Exemplar mit

sauberem Rundstempel Type II, aus 1876 datierend, entwertet. Geprüft Thier und Fotoattest Schulz BPP “Eine gebraucht sehr seltene
Helgolandmarke.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 400,—

1009P 3 Pfg grün/orange/zinnoberrot, II.Auflage 1877 (50.000 Stück), postfrisch mit Ober- u. Unterrand, rechts ein Zahn gebräunt, sonst tadellos erhal-
tene Marke, gepr. Lemberger BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 120,—

1010FP 3 Pfg grün/orange/zinnoberrot, II.Auflage 1877 (50.000 Stück), postfrisches Luxusstück mit Ober-, Unter- u. rechtem Seitenrand, Bogenfeld 10,
gepr. Lemberger BPP, Mi. 360.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 150,—

1011P 20 Pfg I.Auflage 1876 (30.000 Stück), mit klarem Langstempel Type II auf Briefstück, gepr. Thier, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a ] 40,—
1012FP 20 Pfg rosakarmin/dunkelbraungelb/dunkelgrün, II.Auflage 1880 (20.000 Stück), farbfrisches, sehr seltenes waager. Paar, mit Rundstempel Type

II “HELIGOLAND JY 8 1882" entwertet, leichte Randergänzungen, Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18b (2) # 200,—

1013P 20 Pfg III.Auflage 1882 (20.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück, oben mit breitem Ausgleichszahn, ungebraucht mit Originalgummi und Falz,
gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c  * 100,—

1014FP 20 Pfg III.Auflage 1882 (20.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück mit vollem Kastenstempel “Aus Helgoland über Cuxhaven” auf Briefstück. Auf
der 20 Pfg-Wappen-Marke ist diese Entwertung selten. Fotobefund Pichl “...tadellose Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c ] 200,—

1015FP 20 Pfg IV.Ausgabe 1884, farbfrisches, waager. Paar mit zentrisch klarem Rundstempel Type IV “HELIGOLAND JY 15 1885" auf Luxus-Briefstück.
Es handelt sich bei dieser Entwertung um den LETZTEN TAG der Stempeltype IV mit intaktem äußern Halbbogen. In vorliegender Kombination ein
seltenes Liebhaberstück! Ausführlicher Fotobefund C. Brettl BPP ”In einwandfreier Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d (2) ] 200,—

1016FP 20 Pfg lebhaftrot/graugelb/graugrün, IV.Auflage 1884 (50.000 Stück), leuchtend farbfrisches, seltenes waager. Paar mit vollem Rundstempel
Type V “HELIGOLAND AU 4 1885" auf Luxus-Briefstück, Fotobefund C. Brettl BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d (2) ] 150,—

1017P 20 Pfg VI.Auflage 1887, farbfrisches Kabinettstück als portorichtige EF auf Briefkuvert (außerhalb der Frankatur Kuvert minimale Patinaspuren),
mit Rundstempel Type V “HELIGOLAND DE 27 1887" nach Bremerhaven (Ankstpl), gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18f [ 50,—

1018P 20 Pfg VI.Auflage als portorichtige EF Brief, mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND OC 2 1888" nach Berlin, rechts oberer Eckzahn etwas kürzer,
sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18f [ 45,—

1019P 20 Pfg rotorange/gelb/graugrün, VI.Auflage 1887 (60.000 Stück), farbfrisches waager. Paar mit Rundstempel Type V “HELIGOLAND OC 10
188?”, rechte Marke oben kleiner Spalt, sonst einwandfrei, Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18f (2) # 50,—

1020FP 20 Pfg rotorange/gelb/graugrün, VI.Auflage 1887 (60.000 Stück), farbfrisches waager. Paar mit klar aufgesetztem Rundstempel Type V
“HELIGOLAND AU 19 1887", Luxus, Fotobefund C. Brettl BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18f (2) # 100,—

1021P 20 Pfg VII.Auflage als portorichtige EF Brief, mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND JY 25 1890" nach Altona und von dort nach Ottensen weiter-
geleitet, rücks. entspr. Stempel, Kuvert Mängel, gepr. M. Brettl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18g [ 25,—

1022P 20 Pfg VII.Ausgabe 1888, farbfrisches, waager. Paar mit klarem Rundstempel Type V “HELIGOLAND DE 5 1888" auf
POSTANWEISUNGS-ABSCHNITT, Kabinett, gepr. Horst Krause, C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18g (2) ] 50,—

1023P 20 Pfg VIII.Auflage 1890, farbfrisches Kabinettstück als portorichtige EF auf Briefkuvert (senkr. Faltspur), mit Rundstempel Type V “HELIGOLAND
AU 3 1890" über Hamburg-Freihafen (Durchgangsstpl) nach Hamburg (Ankstpl), Fotobefund Pichl ”Bedarfsbriefe, die portorichtig freigemacht
wurden, sind mit der 20 Pfg VIII.Auflage selten, da diese nur knapp 2 1/5 Monate kursgültig war." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18h [ 100,—

1024FP 20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün, VIII.Auflage 1890 (60.000 Stück, davon 50.000 erst 4 Tage vor Ende der Gültigkeit auf Helgoland
eingetroffen), im waager. Viererstreifen, entwertet mit Rundstempel Type V, leichte Knitter und Zähnung oben teils minimal stumpf.
Auf Grund der nur sehr kurzen Verwendungszeit ist diese Auflage in gebrauchter Erhaltung nicht häufig und in einer so großen Einheit
selten, gepr. Lemberger BPP, Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18h (4) # 400,—

1025P 1 Mk I.Auflage 1879 (10.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klarem Rundstempel “HELIGOLAND JA 25 1887", gepr. Lemberger
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Aa # 90,—

1026P 1 Mk I.Auflage 1879 (10.000 Stück), prachtvolles Exemplar mit ideal zentrischem Rundstempel “HELIGOLAND AU 3 1881", rechts helle Stelle,
gepr. Lemberger BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Aa # 75,—

1027FP 1 Mk I.Auflage 1879 (10.000 Stück), im seltenem SENKRECHTEN PAAR mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND MR 3 1888" auf
POSTANWEISUNGS-ABSCHNITT, oben und unten je ein kurzer Zahn, untere Marke unten Mitte ein kleiner Papiermangel, der durch Entfernung ei-
nes vor Druckgang aufgelegenen Fremdkörpers entstanden ist, gepr. Lemberger, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Aa (2) ] 200,—

1028P 1 Mk II.Auflage 1889 (5.000 Stück), ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, winziger Stockpunkt, ansonst tadellose Qualität, gepr.
Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Ab  * 80,—

1029P 1 Mk II.Auflage 1889 (5.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück mit Rundstempel entwertet, gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ab # 90,—
1030P 1 Mk dunkelgrün/schwarz/karmin, II.Auflage 1889 (5.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND JY 15

1890" als EF auf R-Brief nach Gernsbach/Baden (Ankstpl), Fotobefund C. Brettl BPP ”In einwandfreier Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Ab [ 200,—

1031P 1 Mk II.Auflage 1889 (5.000 Stück), waager. Paar im kleinem Markenformat L15 und somit aus der obersten Bogenreihe stammend, linke Marke
links zwei fehlende Zähne, rechte Marke Bug u. Aufspaltung rechts oben, Fotobefund C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Ab (2) # 140,—

1032P 1 Mk II.Auflage 1889 (5.000 Stück), waager., unten minimal abgetrenntes waager. Paar mit Rundstempel “HELIGOLAND FE 2 1890", rechts oben
kurzer Zahn, teils wurden gebräunte Zähne aufgehellt, gepr. Lemberger BPP, Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Ab (2) # 140,—

1033FP 5Mk Wertziffer im Oval, Ausgabe 1879 (10.000 Stück, davon nur 2.570 über den Postschalter verkauft), sauber mit Rundstempel Type IV in Mai
1885 entwertet, rechts einige kurze Zähne, oben Mitte helle Stelle, Vorders. links oben kleine ausgebesserte Stelle. In gebrauchter Erhaltung eine
seltene Helgolandmarke. Fotoattest Pichl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20A # 250,—

1034FP PROBEDRUCK 5Mk Wertziffer im Oval, Ausgabe 1879 (300 Stück), Inschrift “HELIGOLHAND”, gez. L 11 1/2, farbfrisches Exemplar in unge-
brauchter Erhaltung, oben ein kurzer Zahn, lt. Fotoattest Lemberger BPP Originalgummi,wir bieten das Stück als nachgummiert an, (Mi. 1.800.-)

20B 300,—

Lübeck
1035FP 1/2 bis 4 Schilling amtliche Original-Neudrucke, 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Cornelia Brettl BPP: “Unge-

brauchte Original-Neudrucke mit echter Gummierung. Alle fünf Marken sind voll- bis breitrandig geschnitten. Schöne, frische Farben
und in feiner, einwandfreier Qualität. Von diesen Neudrucken wurden nur jeweils 250 Stück angefertigt.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . .

1ND/5ND  * 550,—

1036FP 1/2 bis 4 und 1 1/2 Schilling amtlich genehmigte Neudrucke komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Cornelia Brettl BPP: “Ungebrauchte Origi-
nal-Neudrucke mit echter Gummierung. Alle sechs Marken sind voll- bis breitrandig geschnitten. Schöne, frische Farben und in feiner, einwand-
freier Qualität. Von diesen Neudrucken wurden nur jeweils 250 Stück angefertigt.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8-12,14ND  * 330,—

Mecklenburg-Schwerin
1037 4/4 S. rot, voll- bis breitrandig mit klarem Teilstempel “Warnemünde” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
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1038 1/4 Sgr. dunkelgelblichorange, tadellos ungebr. ohne Gummi, sign. Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  (*) 60,—

Norddeutscher Postbezirk
1039P Dekorative Vier-Farben-Frankatur rückseitig auf Paketbegleitbrief von Neuhäusel/Reg.-Bez. Wiesbaden nach Braubach, attraktiver Beleg . . . . 13,15/17 [ 200,—
1040FP 30 Groschen blau tadellos postfrisch, völlig unsigniert und tadellos gezähnt (auf den Katalogpreis von 550,— laut Michel erhebliche Aufschläge

für tadellose Zähnung!). Absolutes Luxusstück in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26  ** 260,—

NDP Stempel
1041 “SAARBRÜCK BAHNH:EXPED: 16.3.”, 2x klar auf kompletter Faltdrucksache mit 1/3 Gr. gezähnt (kurzer Eckzahn) nach Marienwerder . . . . . . 14 [ 20,—

Elsaß-Lothringen
1042 1888, Stempelmarke “Elsass-Lothringen 1,60 Mark”, je mit Punktnummernstempel “37" auf zwei Verträgen aus 1888, interessant! . . . . . . . [ 40,—

Oldenburg Ganzsachen
1043 3 Gr. gelbbraun, GSU Ausgabe 1863, lange Gummierung, mit blauem Ra2 “RASTEDE” über Oldenburg nach Naumburg, rückseitig kleiner Ober-

klappenfehler und schönes rotes Lacksiegel, gute Gesamterhaltung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 40,—

Oldenburg
1044FP 1/3 Sgr. schwarz auf grün, allseits breitrandig, ungebraucht (Gummi vermutlich nicht original), etwas erhöht signiert Georg Bühler, Mi. für ohne

Gummi 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  NG 200,—

1045 1/15 Th schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, allseits breitrandig mit klarem L1 FRANCO auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 40,—
1046P 1/15 Th. schwarz auf mattbräunlichrot, Type II, allseits vollrdandiges Kabinettstück mit übergehendem schwarzen L1 “FRANCO” nebst Ra2

“OLDENBURG” auf komplettem Faltbrief über Bremen nach Lübbecke bei Minden, gute Gesamterhaltung, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 150,—

1047 1/10 Th. schwarz auf hellgelb, vollrandiger Wert mit zartem Ra2, Pracht, Mi. 110,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
1048FP 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit zentrischem blauen Ra2 “BERNE”, am

rechten Rand eine kleine ausgebesserte Stelle, ansonst gute Erhaltung, eine seltene Marke, welche in vielen Sammlungen fehlt,
signiert Pfenninger und Fotobefund Berger BPP, Mi. 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 550,—

1049FP 3 Gr. schwarz auf gelb, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Luxusstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Briefkuvert mit
blauem Ra2 “JEVER 11. AUG.60" als Postvereinsbrief über Oldenburg und Hamburg nach Lübeck, Ankunftsstempel, Ex Sammlung
Boker (Zuschlag DM 4.000.-). Fotoattest Berger BPP (2008) ”Der Beleg ist echt (Adresse teils radiert), Marke einwandfrei erhalten. Ein
seltener Brief mit einer sehr breitrandig geschnittenen Marke." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 1000,—

1050FP 1/4 Gr. gelblichorange, allseits ungebrauchtes, farbfrisches Prachtpaar, oben mit etwas heller Stelle, sonst einwandfrei, etwas höher
signiert Brettl BPP - schönes Stück! (1400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2)  * 350,—

1051P 3 Gr. graugelb, allseits voll -bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 OLDENBURG 23.10., Marken unten mit verklebtem Einriss, op-
tisch sonst sehr ansprechend, signiert Berger BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 75,—

Oldenburg Stempel
1052 “NEUENBURG” - blauer Ra2, herrlich klar auf 1 Gr. GSU Ausgabe 1862, über Oldenburg nach Tossenser Altendeich bei Tossens, gute Erhaltung,

Mi. 60.- + Henke-Stempelbewertung DM 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U6A [ 50,—

1053P OVELGÖNNE, klarer Abschlag des seltenen Ra2 auf 1/15 Th. Auf Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 50,—
1054 “WESTERSTEDE” - blauer Ra2, klar auf allseitig aussergewöhnlich breitrd. 1 Gr. als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite nach Varel sowie auf 1 Gr.

III.Ausgabe mit Durchstich B als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Edewecht, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,17B [ 60,—

Preußen Vorphila
1055 P.102.P. CREUZNACH, schwarze L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Spuren nach Aachen,datiert 1810. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1056 1836, Schreibschrift-L1 “Porto de Naumburg a/S” und Zweizeiler GOTHA / 26. Nov. 1836 auf Brief nach Salzmünde, rückseitig Durchgangs-

stempel Halle und Ausgabestempel, interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1057P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1058P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

1059P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1060 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 “SANITAETS STEMPEL, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1061P AIX-LA.CHAPELL, schwarzer L1 (gebogen), recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “2" nach Hodimont (Verviers), innen datiert 20.7.1773,
sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1062FP DE RHEINBERG, schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht -
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

1063P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit
Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1064P DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPALLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-
viers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1065P De RHEINBERG., schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Bonn, datiert 1797, leichte Faltspur, sonst Pracht - schöner Brief mit diesem
nicht häufigen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1066 FRIEDRICHSBRUCH - Fingerhut-K1 (Feuser 1031-1, OPD Marienwerder) auf Faltbrief nach Konitz, Ankunftsstempel vorderseitig, gute Erhaltung . [ Gebot
1067P HOLLANDE PAR CLEVES, schwarzer L2 klar auf Briefhülle mit Taxe nach Cleve, Faltspuren,noch feiner Beleg mit diesem nicht häufigen Stempel!. [ 250,—
1068P KÖLN., roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg,datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1069 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten,datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1070P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1071P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. . . . . . . . . . [ 150,—
1072P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1073P P.103.P.MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “fr. Coellen” nach Lindlar par Deutz, datiert 1804, leichte Bugspur, sonst

Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1074P P.P. COLOGNE, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn”nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! . . . [ 300,—
1075P R.I. WESEL, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1076FP RHEINBERG, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorders-

eitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Preußen Ortsstempel
1077 DÜSSELDORF - Versuchs-K2 in belgischer Form, mit Daten vom 4. bzw. 15.MRZ.1864 auf 2 Sgr. und 3 Sgr. Wappen, kleine Unebenheiten, je Fo-

tobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a,18a # 60,—

1078 HOLTEN - vorphilatelistischer K2, OPD Düsseldorf, herrlich klar auf waagerechtem Paar 6 Pfg Wappen, rechte Marke oben Scherentrennung, Fo-
tobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) # 60,—

1079 MÖNCH 25/8 67 - K1, OPD Bromberg, drei klare Abschläge auf senkrechten Dreierstreifen 4 Pfg auf Briefstück, teils Scherentrennung, untere
Marke Bug, seltene Entwertung der erst im Juli 1866 eröffneten Postexpedition 2.Klasse, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(3) ] 100,—

35

Oldenburg

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

34



1001P 50 Pfg grün/dunkelkarmin, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), Luxusstück mit zentrisch klarem Rundstempel “HELIGOLAND AU 8 1890", rücks. vol-
le Originalgummierung u. Falz, sozusagen ”Versandstellenqualität", gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b # 50,—

1002P 50 Pfg grün/dunkelkarmin, II.Auflage 1890 (20.000 Stück, davon nur 3.873 über den Postschalter verkauft), farbfrisches Exemplar mit zentrisch
aufgesetztem deutschem Reichspost-K1 “HELGOLAND 11.8.90" (vorschriftswidrig, Helgoländer-Marken durften nur bis zum 10.8.90 12 Uhr
Mittags entwertet werden), zwei stumpfe Eckzähne, Fotobefund C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b # 50,—

1003P 50 Pfg grün/dunkelkarmin, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), im nicht häufigem, etwas abgetrennten waager. Paar mit herrlich klarem Rundstem-
pel “HELIGOLAND AU 9 1890", linke Marke eine dünne Stelle, gepr. Bühler u. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b (2) # 80,—

1004P 50 Pfg grün/dunkelkarmin, II.Auflage 1890 (20.000 Stück), im postfrischen Luxus-Viererblock mit rechtem Bogenrand, gepr. Smidt VÖB u. Lem-
berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b (4)  ** 60,—

1005FP 50 Pfg grün/dunkelkarmin mit Plattenfehler I “weißer Punkt an Wertziffer 6, Feld 11", II.Auflage 1890 (20.000 Stück in 50er-Bogen, entspre-
chend gab es nur 400 Marken mit diesem Plattenfehler), farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest,
gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI  * 150,—

1006FP 50 Pfg grün/dunkelkarmin mit Plattenfehler I “weißer Punkt an Wertziffer 6, Feld 11", II.Auflage 1890 (20.000 Stück in 50er-Bogen, entspre-
chend gab es nur 400 Marken mit diesem Plattenfehler), farbfrisches Exemplar mit plattenfehlersichtfrei aufgesetztem Rundstempel, oben mini-
male Zahnspitzenverkürzungen, sonst gute Qualität. Gebrauchte Exemplare der II.Auflage mit diesem Plattenfehler sind auf Grund der kurzen
Verwendungszeit sehr selten, gepr. C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI # 200,—

1007 3 Pfg dunkelgrün/gelb/zinnoberrot, I.Auflage 1876 (30.000 Stück), farbfrisches Luxusstück, ungebraucht ohne Gummierung,gepr. C. Brettl BPP. 17a  (*) 60,—
1008FP 3 Pfg dunkelgrün/gelb/zinnoberrot, I.Auflage 1876 (30.000 Stück), farbfrisches, nicht ganz perfekt gezähntes Exemplar mit

sauberem Rundstempel Type II, aus 1876 datierend, entwertet. Geprüft Thier und Fotoattest Schulz BPP “Eine gebraucht sehr seltene
Helgolandmarke.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 400,—

1009P 3 Pfg grün/orange/zinnoberrot, II.Auflage 1877 (50.000 Stück), postfrisch mit Ober- u. Unterrand, rechts ein Zahn gebräunt, sonst tadellos erhal-
tene Marke, gepr. Lemberger BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 120,—

1010FP 3 Pfg grün/orange/zinnoberrot, II.Auflage 1877 (50.000 Stück), postfrisches Luxusstück mit Ober-, Unter- u. rechtem Seitenrand, Bogenfeld 10,
gepr. Lemberger BPP, Mi. 360.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 150,—

1011P 20 Pfg I.Auflage 1876 (30.000 Stück), mit klarem Langstempel Type II auf Briefstück, gepr. Thier, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a ] 40,—
1012FP 20 Pfg rosakarmin/dunkelbraungelb/dunkelgrün, II.Auflage 1880 (20.000 Stück), farbfrisches, sehr seltenes waager. Paar, mit Rundstempel Type

II “HELIGOLAND JY 8 1882" entwertet, leichte Randergänzungen, Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18b (2) # 200,—

1013P 20 Pfg III.Auflage 1882 (20.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück, oben mit breitem Ausgleichszahn, ungebraucht mit Originalgummi und Falz,
gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c  * 100,—

1014FP 20 Pfg III.Auflage 1882 (20.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück mit vollem Kastenstempel “Aus Helgoland über Cuxhaven” auf Briefstück. Auf
der 20 Pfg-Wappen-Marke ist diese Entwertung selten. Fotobefund Pichl “...tadellose Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c ] 200,—

1015FP 20 Pfg IV.Ausgabe 1884, farbfrisches, waager. Paar mit zentrisch klarem Rundstempel Type IV “HELIGOLAND JY 15 1885" auf Luxus-Briefstück.
Es handelt sich bei dieser Entwertung um den LETZTEN TAG der Stempeltype IV mit intaktem äußern Halbbogen. In vorliegender Kombination ein
seltenes Liebhaberstück! Ausführlicher Fotobefund C. Brettl BPP ”In einwandfreier Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d (2) ] 200,—

1016FP 20 Pfg lebhaftrot/graugelb/graugrün, IV.Auflage 1884 (50.000 Stück), leuchtend farbfrisches, seltenes waager. Paar mit vollem Rundstempel
Type V “HELIGOLAND AU 4 1885" auf Luxus-Briefstück, Fotobefund C. Brettl BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d (2) ] 150,—

1017P 20 Pfg VI.Auflage 1887, farbfrisches Kabinettstück als portorichtige EF auf Briefkuvert (außerhalb der Frankatur Kuvert minimale Patinaspuren),
mit Rundstempel Type V “HELIGOLAND DE 27 1887" nach Bremerhaven (Ankstpl), gepr. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18f [ 50,—

1018P 20 Pfg VI.Auflage als portorichtige EF Brief, mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND OC 2 1888" nach Berlin, rechts oberer Eckzahn etwas kürzer,
sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18f [ 45,—

1019P 20 Pfg rotorange/gelb/graugrün, VI.Auflage 1887 (60.000 Stück), farbfrisches waager. Paar mit Rundstempel Type V “HELIGOLAND OC 10
188?”, rechte Marke oben kleiner Spalt, sonst einwandfrei, Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18f (2) # 50,—

1020FP 20 Pfg rotorange/gelb/graugrün, VI.Auflage 1887 (60.000 Stück), farbfrisches waager. Paar mit klar aufgesetztem Rundstempel Type V
“HELIGOLAND AU 19 1887", Luxus, Fotobefund C. Brettl BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18f (2) # 100,—

1021P 20 Pfg VII.Auflage als portorichtige EF Brief, mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND JY 25 1890" nach Altona und von dort nach Ottensen weiter-
geleitet, rücks. entspr. Stempel, Kuvert Mängel, gepr. M. Brettl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18g [ 25,—

1022P 20 Pfg VII.Ausgabe 1888, farbfrisches, waager. Paar mit klarem Rundstempel Type V “HELIGOLAND DE 5 1888" auf
POSTANWEISUNGS-ABSCHNITT, Kabinett, gepr. Horst Krause, C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18g (2) ] 50,—

1023P 20 Pfg VIII.Auflage 1890, farbfrisches Kabinettstück als portorichtige EF auf Briefkuvert (senkr. Faltspur), mit Rundstempel Type V “HELIGOLAND
AU 3 1890" über Hamburg-Freihafen (Durchgangsstpl) nach Hamburg (Ankstpl), Fotobefund Pichl ”Bedarfsbriefe, die portorichtig freigemacht
wurden, sind mit der 20 Pfg VIII.Auflage selten, da diese nur knapp 2 1/5 Monate kursgültig war." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18h [ 100,—

1024FP 20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün, VIII.Auflage 1890 (60.000 Stück, davon 50.000 erst 4 Tage vor Ende der Gültigkeit auf Helgoland
eingetroffen), im waager. Viererstreifen, entwertet mit Rundstempel Type V, leichte Knitter und Zähnung oben teils minimal stumpf.
Auf Grund der nur sehr kurzen Verwendungszeit ist diese Auflage in gebrauchter Erhaltung nicht häufig und in einer so großen Einheit
selten, gepr. Lemberger BPP, Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18h (4) # 400,—

1025P 1 Mk I.Auflage 1879 (10.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klarem Rundstempel “HELIGOLAND JA 25 1887", gepr. Lemberger
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Aa # 90,—

1026P 1 Mk I.Auflage 1879 (10.000 Stück), prachtvolles Exemplar mit ideal zentrischem Rundstempel “HELIGOLAND AU 3 1881", rechts helle Stelle,
gepr. Lemberger BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Aa # 75,—

1027FP 1 Mk I.Auflage 1879 (10.000 Stück), im seltenem SENKRECHTEN PAAR mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND MR 3 1888" auf
POSTANWEISUNGS-ABSCHNITT, oben und unten je ein kurzer Zahn, untere Marke unten Mitte ein kleiner Papiermangel, der durch Entfernung ei-
nes vor Druckgang aufgelegenen Fremdkörpers entstanden ist, gepr. Lemberger, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Aa (2) ] 200,—

1028P 1 Mk II.Auflage 1889 (5.000 Stück), ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, winziger Stockpunkt, ansonst tadellose Qualität, gepr.
Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Ab  * 80,—

1029P 1 Mk II.Auflage 1889 (5.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück mit Rundstempel entwertet, gepr. C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ab # 90,—
1030P 1 Mk dunkelgrün/schwarz/karmin, II.Auflage 1889 (5.000 Stück), farbfrisches Kabinettstück mit klarem Rundstempel “HELIGOLAND JY 15

1890" als EF auf R-Brief nach Gernsbach/Baden (Ankstpl), Fotobefund C. Brettl BPP ”In einwandfreier Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Ab [ 200,—

1031P 1 Mk II.Auflage 1889 (5.000 Stück), waager. Paar im kleinem Markenformat L15 und somit aus der obersten Bogenreihe stammend, linke Marke
links zwei fehlende Zähne, rechte Marke Bug u. Aufspaltung rechts oben, Fotobefund C. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Ab (2) # 140,—

1032P 1 Mk II.Auflage 1889 (5.000 Stück), waager., unten minimal abgetrenntes waager. Paar mit Rundstempel “HELIGOLAND FE 2 1890", rechts oben
kurzer Zahn, teils wurden gebräunte Zähne aufgehellt, gepr. Lemberger BPP, Fotobefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Ab (2) # 140,—

1033FP 5Mk Wertziffer im Oval, Ausgabe 1879 (10.000 Stück, davon nur 2.570 über den Postschalter verkauft), sauber mit Rundstempel Type IV in Mai
1885 entwertet, rechts einige kurze Zähne, oben Mitte helle Stelle, Vorders. links oben kleine ausgebesserte Stelle. In gebrauchter Erhaltung eine
seltene Helgolandmarke. Fotoattest Pichl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20A # 250,—

1034FP PROBEDRUCK 5Mk Wertziffer im Oval, Ausgabe 1879 (300 Stück), Inschrift “HELIGOLHAND”, gez. L 11 1/2, farbfrisches Exemplar in unge-
brauchter Erhaltung, oben ein kurzer Zahn, lt. Fotoattest Lemberger BPP Originalgummi,wir bieten das Stück als nachgummiert an, (Mi. 1.800.-)

20B 300,—

Lübeck
1035FP 1/2 bis 4 Schilling amtliche Original-Neudrucke, 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Cornelia Brettl BPP: “Unge-

brauchte Original-Neudrucke mit echter Gummierung. Alle fünf Marken sind voll- bis breitrandig geschnitten. Schöne, frische Farben
und in feiner, einwandfreier Qualität. Von diesen Neudrucken wurden nur jeweils 250 Stück angefertigt.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . .

1ND/5ND  * 550,—

1036FP 1/2 bis 4 und 1 1/2 Schilling amtlich genehmigte Neudrucke komplett tadellos ungebraucht, Fotoattest Cornelia Brettl BPP: “Ungebrauchte Origi-
nal-Neudrucke mit echter Gummierung. Alle sechs Marken sind voll- bis breitrandig geschnitten. Schöne, frische Farben und in feiner, einwand-
freier Qualität. Von diesen Neudrucken wurden nur jeweils 250 Stück angefertigt.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8-12,14ND  * 330,—

Mecklenburg-Schwerin
1037 4/4 S. rot, voll- bis breitrandig mit klarem Teilstempel “Warnemünde” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—

34

Helgoland

1038 1/4 Sgr. dunkelgelblichorange, tadellos ungebr. ohne Gummi, sign. Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  (*) 60,—

Norddeutscher Postbezirk
1039P Dekorative Vier-Farben-Frankatur rückseitig auf Paketbegleitbrief von Neuhäusel/Reg.-Bez. Wiesbaden nach Braubach, attraktiver Beleg . . . . 13,15/17 [ 200,—
1040FP 30 Groschen blau tadellos postfrisch, völlig unsigniert und tadellos gezähnt (auf den Katalogpreis von 550,— laut Michel erhebliche Aufschläge

für tadellose Zähnung!). Absolutes Luxusstück in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26  ** 260,—

NDP Stempel
1041 “SAARBRÜCK BAHNH:EXPED: 16.3.”, 2x klar auf kompletter Faltdrucksache mit 1/3 Gr. gezähnt (kurzer Eckzahn) nach Marienwerder . . . . . . 14 [ 20,—

Elsaß-Lothringen
1042 1888, Stempelmarke “Elsass-Lothringen 1,60 Mark”, je mit Punktnummernstempel “37" auf zwei Verträgen aus 1888, interessant! . . . . . . . [ 40,—

Oldenburg Ganzsachen
1043 3 Gr. gelbbraun, GSU Ausgabe 1863, lange Gummierung, mit blauem Ra2 “RASTEDE” über Oldenburg nach Naumburg, rückseitig kleiner Ober-

klappenfehler und schönes rotes Lacksiegel, gute Gesamterhaltung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 40,—

Oldenburg
1044FP 1/3 Sgr. schwarz auf grün, allseits breitrandig, ungebraucht (Gummi vermutlich nicht original), etwas erhöht signiert Georg Bühler, Mi. für ohne

Gummi 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  NG 200,—

1045 1/15 Th schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, allseits breitrandig mit klarem L1 FRANCO auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 40,—
1046P 1/15 Th. schwarz auf mattbräunlichrot, Type II, allseits vollrdandiges Kabinettstück mit übergehendem schwarzen L1 “FRANCO” nebst Ra2

“OLDENBURG” auf komplettem Faltbrief über Bremen nach Lübbecke bei Minden, gute Gesamterhaltung, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 150,—

1047 1/10 Th. schwarz auf hellgelb, vollrandiger Wert mit zartem Ra2, Pracht, Mi. 110,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
1048FP 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit zentrischem blauen Ra2 “BERNE”, am

rechten Rand eine kleine ausgebesserte Stelle, ansonst gute Erhaltung, eine seltene Marke, welche in vielen Sammlungen fehlt,
signiert Pfenninger und Fotobefund Berger BPP, Mi. 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 550,—

1049FP 3 Gr. schwarz auf gelb, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Luxusstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Briefkuvert mit
blauem Ra2 “JEVER 11. AUG.60" als Postvereinsbrief über Oldenburg und Hamburg nach Lübeck, Ankunftsstempel, Ex Sammlung
Boker (Zuschlag DM 4.000.-). Fotoattest Berger BPP (2008) ”Der Beleg ist echt (Adresse teils radiert), Marke einwandfrei erhalten. Ein
seltener Brief mit einer sehr breitrandig geschnittenen Marke." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 1000,—

1050FP 1/4 Gr. gelblichorange, allseits ungebrauchtes, farbfrisches Prachtpaar, oben mit etwas heller Stelle, sonst einwandfrei, etwas höher
signiert Brettl BPP - schönes Stück! (1400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2)  * 350,—

1051P 3 Gr. graugelb, allseits voll -bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 OLDENBURG 23.10., Marken unten mit verklebtem Einriss, op-
tisch sonst sehr ansprechend, signiert Berger BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 75,—

Oldenburg Stempel
1052 “NEUENBURG” - blauer Ra2, herrlich klar auf 1 Gr. GSU Ausgabe 1862, über Oldenburg nach Tossenser Altendeich bei Tossens, gute Erhaltung,

Mi. 60.- + Henke-Stempelbewertung DM 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U6A [ 50,—

1053P OVELGÖNNE, klarer Abschlag des seltenen Ra2 auf 1/15 Th. Auf Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 50,—
1054 “WESTERSTEDE” - blauer Ra2, klar auf allseitig aussergewöhnlich breitrd. 1 Gr. als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite nach Varel sowie auf 1 Gr.

III.Ausgabe mit Durchstich B als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Edewecht, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,17B [ 60,—

Preußen Vorphila
1055 P.102.P. CREUZNACH, schwarze L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Spuren nach Aachen,datiert 1810. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1056 1836, Schreibschrift-L1 “Porto de Naumburg a/S” und Zweizeiler GOTHA / 26. Nov. 1836 auf Brief nach Salzmünde, rückseitig Durchgangs-

stempel Halle und Ausgabestempel, interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1057P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1058P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

1059P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1060 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 “SANITAETS STEMPEL, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1061P AIX-LA.CHAPELL, schwarzer L1 (gebogen), recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “2" nach Hodimont (Verviers), innen datiert 20.7.1773,
sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1062FP DE RHEINBERG, schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht -
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

1063P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit
Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1064P DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPALLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-
viers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1065P De RHEINBERG., schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Bonn, datiert 1797, leichte Faltspur, sonst Pracht - schöner Brief mit diesem
nicht häufigen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1066 FRIEDRICHSBRUCH - Fingerhut-K1 (Feuser 1031-1, OPD Marienwerder) auf Faltbrief nach Konitz, Ankunftsstempel vorderseitig, gute Erhaltung . [ Gebot
1067P HOLLANDE PAR CLEVES, schwarzer L2 klar auf Briefhülle mit Taxe nach Cleve, Faltspuren,noch feiner Beleg mit diesem nicht häufigen Stempel!. [ 250,—
1068P KÖLN., roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg,datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1069 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten,datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1070P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1071P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. . . . . . . . . . [ 150,—
1072P P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1073P P.103.P.MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “fr. Coellen” nach Lindlar par Deutz, datiert 1804, leichte Bugspur, sonst

Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1074P P.P. COLOGNE, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn”nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! . . . [ 300,—
1075P R.I. WESEL, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1076FP RHEINBERG, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorders-

eitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Preußen Ortsstempel
1077 DÜSSELDORF - Versuchs-K2 in belgischer Form, mit Daten vom 4. bzw. 15.MRZ.1864 auf 2 Sgr. und 3 Sgr. Wappen, kleine Unebenheiten, je Fo-

tobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a,18a # 60,—

1078 HOLTEN - vorphilatelistischer K2, OPD Düsseldorf, herrlich klar auf waagerechtem Paar 6 Pfg Wappen, rechte Marke oben Scherentrennung, Fo-
tobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) # 60,—

1079 MÖNCH 25/8 67 - K1, OPD Bromberg, drei klare Abschläge auf senkrechten Dreierstreifen 4 Pfg auf Briefstück, teils Scherentrennung, untere
Marke Bug, seltene Entwertung der erst im Juli 1866 eröffneten Postexpedition 2.Klasse, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(3) ] 100,—
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Preußen Nummernstempel
1080P “771" - KUPP, OPD Oppel, herrlich klar auf farbfrischer und allseits vollrandiger 4 Pfg dunkelgrün, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 60,—
1081 “1279" - RÜTHEN, OPD Arnsberg, zwei herrlich klare Abschläge auf allseits voll- bis überrandigem waagerechten Paar 4 Pfg (mit rechten Bogen-

rand) nebst K2 ”RÜTHEN" auf Briefstück, das Paar war gelöst und wurde replaziert, signiert Bühler und doppelt HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) ] 100,—

1082 “1380" - SCHWIENTOCHLOWITZ, OPD Oppeln, zwei herrlich klare Abschläge auf waager. Paar 1/2 Sgr., links etwas angeschnitten und unten im
Zwischenraum ein kleiner Vortrennschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) # 40,—

1083P “1748" (rot) - KÖLN Bahnpost -Sp. -Amt 10, herrlich klar und zentrisch auf oben angeschnittener 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
1084 “1757" - WÜSTE-GIERSDORF, OPD Breslau, herrlich zentrisch klar auf 3 Sgr. gelborange auf dünnem, durchscheinendem Papier, restauriert, si-

gniert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8ax # 40,—

Preußen Nachverwendungen
1085 BALVE - Ra2, OPD Arnsberg, klar und geradesitzend auf Briefstück DR 2 Gr. großer Schild, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot

Preussen Markenausgaben
1086FP 1/2 Sgr  (lebhaft)rotorange im waagerechten Paar in MiF mit 2 Sgr. graublau, entwertet mit 2 Kastenstempeln “Stettin”, signiert Georg Bühler 1(2), 3 [ 100,—
1087 1 Sgr. schwarz auf hellbräunlichrot und 2 Sgr. schwarz auf dunkelgraublau, amtlicher Neudrucke 1864 jeweils farbfrisch und vollrandig, unge-

braucht mit Originalgummi und sauberem Falz, die 2 Sgr. leichter Gummibug, sonst beide in guter Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP . . . .
2,3NDI  * 60,—

1088P 1 Sgr. dunkellilarot auf weiß als seltene Farbprobe, ungebraucht ohne Gummierung, kleine helle Stelle, signiert Grobe und Flemming BPP, selten
angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P4  (*) 80,—

1089FP 3 Sgr. schwarz auf mittelrötlichgelb bis hellolivgelb im gestempeltem 5er-Streifen, sauber entwertet mit Nummernstempel “671"
von Jastrow, zwischen 3 und 4 Marke ”kleiner kurzer Vortrennschnitt", dieser jedoch nicht wertmindern da er die Marken nicht
berührt, allseits vollrandig bis breitrandig, mittlere Marke mit kleiner Aufklebefalte, ansprechende Gesamterhaltung, Fotoattest
Kastaun BPP 1987:" ... 5er-Streifen sind in dieser Erhaltung selten und diesen hier habe Ich nicht signiert." Schaustück für die große
Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a(5) # 450,—

1090P 4 Pfg grün, farbfrischer, allseits vollrandiger, seltener senkrechter Dreierstreifen, entwertet mit zart aufgesetzten Vierringstempeln, mittlere Marke
oben mit leichter waagerechte Papierfalte, ansonst tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Derichs und Fotobefund Flemming BPP, Mi. 500.- + . . .

5a(3) # 100,—

1091 4 Pfg grün, allseits voll- bis breitrandiger waagerechter Dreierstreifen auf größerem Briefstück mit klar und zentrisch aufgesetztem Ra2
“FEHRBELLIN” (OPD Potsdam), linke Marke unten links winziger Vortrennschnitt (m.E. bis zur, aber nicht einschließlich Randlinie) und das linke
Paar minimale Knitter, welche beim aufkleben auf das dünne Briefpapier entstanden -ein anschaulich schönes und unbehandeltes Briefstück,
signiert Köhler, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(3) ] 120,—

1092 4 Pfg grün, waager. Paar u. Einzelstück zusammen auf attraktivem Briefstück, sauber mit klarem Ra2 “WÜLFINGERODE” (OPD Erfurt) entwertet,
kleine Schnittmängel, signiert Flemming BPP, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(3) ] 60,—

1093FP 4 Pfg grün, im sehr seltenem waagerechten Sechserstreifen als portorichtige 2 Sgr.-Mehrfachfrankatur auf komplettem Rechnungs-
brief mit 6 klaren Vierringstempeln “571" nebst Ra2 ”HALBERSTADT 16.12.(1857)" nach Hameln (Kgr. Hannover), die seltene Einheit
war gelöst und wurde replaziert, die beiden flankierenden Marken mit kleine Ausbesserungen sowie die zweite Marke von rechts mit
zwei senkrechten Bugspuren, ein wirkungsvoller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(6) [ 1000,—

1094 1 Sgr. rosa, farbfrischer, allseits voll- bis meist breitrandiger waagerechter Dreierstreifen mit drei Vierringstempeln “103" von Berlin auf Kabinett-
briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) ] 60,—

1095P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann BPP . 6aRZ3 # 100,—
1096P 1 Sgr. rosakarmin, vollrandiges waager. Paar mit klarem Nummernstempel “1344" auf Faltbrief von Schneidemühl nach Bromberg, gepr. Brettl

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 100,—

1097P 1 Sgr. rosakarmin, waager. 3er-Streifen (linke Marke unbedeutender winziger Randspalt), je sehr klarer Nummernstempel “1371" a. Faltbrief von
Schweidnitz nach Limbach, attraktiver Beleg, FB Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b [ 100,—

1098P 2 Sgr. bau, breitrandig u. klar gest. a. Faltbrief nach Greifswald, sign. , Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a [ 70,—
1099P 2 Sgr. blau, voll- bis meist breitrandiges waagerechtes Paar als Zusatzfrankatur auf 1 Sgr GSU. (Abart: nach links geneigter Wertstempel !), mit

zwei klaren Vierringstempeln “993" nebst Ra2 ”NAUGARD" als Wertbrief nach Stettin, Kuvert links und rechts etwas verkürzt sowie rückseitig Ein-
riss und zwei Klebstreifenspuren, trotz der Kuvertmängel in vorliegender Form ein seltener Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2),U11B [ 300,—

1100FP 2 Sgr. mattblau im waagerechten VIERERSTREIFEN, lediglich unten rechts kurz berührt, ansonst allseits gut vollrandig geschnitten,
ohne Restauration mit vier etwas nachlässig aufgesetzten Vierringstempelabschlägen “1439" (Stettin), die zweite Marke von links
mit Abart ”links oben offenes M in FREIMARKE". Die Einheit hat kleine Mängel. Es sind nur extrem wenige so große Einheiten in der
b-Farbtönung bekannt, inkl. einer Abart handelt es sich hierbei vermutlich um eine einmalige, Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . .

7b(4) # 1500,—

1101 3 Sgr. gelborange, vollrandiges sauber entwertetes Exemplar als EF von Aachen nach Neustadt, reiner Bedarfsbeleg mit Mängeln (Einriss ... leicht
fleckig), dennoch dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 40,—

1102P 3 Sgr. dunkelorange, farbfrische und allseits vollrandige Marke mit seltenem Vorphila-K2 von “KUPFERBERG” (OPD Liegnitz), winziges helles
Stellchen, sonst tadellos, signiert Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c # 50,—

1103P 4 Pfg grün, links mit bis zu 12 mm Bogenrand und Reihenzahl “2" sowie zentrisch klarer Vierringstempel ”103" von Berlin (auf dieser Ausgabe
seltene Spätverwendung), senkrechter Bug im Bogenrand ausgepresst und rechter Rand kleine ausgebesserte Stelle,Fotobefund Brettl BPP .

9aRZ2 # 120,—

1104P 1 Sgr. rosa, Luxusstück mit zentrisch klarem Vorphila-K2 “SUCHTELN” (OPD Düsseldorf), Fotobefund Flemming BPP “einwandfreie Qualität” . 10a # 100,—
1105P 1 Sgr. rosa, waagerechtes Paar mit seltenem, zentrisch klaren und geradesitzendem, fast vollständigen roten Bahnpost-Ra3 “POST: SP: BsR: IV.

GOERLITZ-KOHLFURT”, rechte untere Ecke angesetzt und Bug ausgepresst, Fotobefund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 250,—

1106 1 Sgr. rotkarmin im seltenem waagerechten FÜNFERSTREIFEN mit drei Abschlägen des Ra3 “BERLIN STADT-POST-EXPED. XI” auf Briefstück
(oben ergänzt), die drei rechten Marken sind oben etwas angeschnitten, sonst voll- bis breitrandige Schnittqualität. Fotobefund Flemming BPP

10b(5) ] 120,—

1107FP 2 Sgr. vom linken Seitenrand auf Briefstück, tadellos gestempelt Magdeburg, allseits voll- bis breitrandig, schönes Stück dieser Ausgabe . . . . 11 ] 190,—
1108P 3 Sgr. gelb, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Ausnahmestück mit herrlich klarem, ideal zentrisch und geradeaufsitzendem K1 “HAGEN”

(OPD Arnsberg), signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b # 150,—

1109P 3 Sgr. lebhaftgelborange,enorm farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit Teil des Oberrand in AUSGABEN-MISCHFRANKATUR mit 1 Sgr.
Wappen (etwas Patina) auf großem Teil eines Post-Insinuationsdokuments mit klarem Ra2 “SPREMBERG 10/7 (1862)”, rückseitig entsprechende
Krone/Posthorn-Stempel von Spremberg, sehr seltene Frankaturkombination, signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b,16a  ([) 150,—

1110 4 Pfg dunkelolivgrün, waagerechter Dreierstreifen im farbübersättigten Druck, links mit Teil des Bogenrandes, ungebraucht mit Originalgummi
und sauberem Falz. Fotobefund Flemming BPP “Gute Qualität, farbfrische Einheit.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b(3)  * 80,—

1111P 6 Pf in Mischfrankatur mit 2 Sgr (2) auf Brief, von Stettin nach Bordeaux, ansprechende Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15, 17(2) [ 60,—
1112P 1 Sgr. Wappen, 2 Stück als Paar geklebt auf farblosem geprägtem Zierbrief mit Ra3 EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG 14.3. nach Erfurt,

Umschlag links fleckig, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 150,—

1113 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 “TUCHEL” (OPD Marienwer-
der) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 60,—

1114P 1 Sgr. in MiF mit 2 Sgr..(2) auf Brief (2 Belege mit identischer Frankatur) von Stettin nach Surrey (England), tadellose Gesamterhaltung, samt An-
kunftsstempel etc., ex Sammlung Metzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17 [ 120,—

1115P 1 Sgr. rosa, mit klar und geradeaufsitzendem, roten K2 “CHRISTIANSTADT 2.2.64", seltene Entwertung mit Fotobefund Flemming BPP ”Außer
Idee Nachdurchstich gute Qualität und schöner Stempelbeleg.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 120,—

1116 1 Sgr. mittelrosa im Viererblock, zusammen mit Einzelstück 6 Pfg orange auf Briefstück, kontrastreich mit blauem K2 “BERLIN P.E. No.12 6.4.66"
sauber entwertet, ein farbenfrohes Briefstück in guter Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a(4),15a ] 50,—

1117 1 Sgr. lilarot (Erstauflage), waagerechtes Paar als portorichtige 2 Sgr.-Frankatur auf Retour-Recepisse mit klarem K1 “BONN 15/11 (1861)” nach
Aachen, Frankatur und Formular kleine Mängel, frühes Verwendungsdatum der Adler-Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b(2) [ 120,—

1118 2 Sgr Wappen preußischblau als Einzelfrankatur auf komplettem Brief mit Ra3 “BERLIN STADTPOST-EXP:I 22.2. nach Frankfurt, Spuren . . . . 17b [ 50,—
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1058 500,—

1070 100,—

1067 250,— 1068 80,— 1071 150,—

1063 200,— 1065 250,— 1072 120,—

1074 300,—

1073 200,—1096 100,— 1097 100,—

1099 300,—

1075 100,—1098 70,— 1111 60,—

1109 150,— 1112 150,— 1121 150,—

1114 120,— 1119 120,— 1132 80,— 1135 200,—

1165 50,— 1169 110,— 1178 60,— 1140 90,—
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Preußen Nummernstempel
1080P “771" - KUPP, OPD Oppel, herrlich klar auf farbfrischer und allseits vollrandiger 4 Pfg dunkelgrün, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 60,—
1081 “1279" - RÜTHEN, OPD Arnsberg, zwei herrlich klare Abschläge auf allseits voll- bis überrandigem waagerechten Paar 4 Pfg (mit rechten Bogen-

rand) nebst K2 ”RÜTHEN" auf Briefstück, das Paar war gelöst und wurde replaziert, signiert Bühler und doppelt HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) ] 100,—

1082 “1380" - SCHWIENTOCHLOWITZ, OPD Oppeln, zwei herrlich klare Abschläge auf waager. Paar 1/2 Sgr., links etwas angeschnitten und unten im
Zwischenraum ein kleiner Vortrennschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) # 40,—

1083P “1748" (rot) - KÖLN Bahnpost -Sp. -Amt 10, herrlich klar und zentrisch auf oben angeschnittener 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
1084 “1757" - WÜSTE-GIERSDORF, OPD Breslau, herrlich zentrisch klar auf 3 Sgr. gelborange auf dünnem, durchscheinendem Papier, restauriert, si-

gniert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8ax # 40,—

Preußen Nachverwendungen
1085 BALVE - Ra2, OPD Arnsberg, klar und geradesitzend auf Briefstück DR 2 Gr. großer Schild, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot

Preussen Markenausgaben
1086FP 1/2 Sgr  (lebhaft)rotorange im waagerechten Paar in MiF mit 2 Sgr. graublau, entwertet mit 2 Kastenstempeln “Stettin”, signiert Georg Bühler 1(2), 3 [ 100,—
1087 1 Sgr. schwarz auf hellbräunlichrot und 2 Sgr. schwarz auf dunkelgraublau, amtlicher Neudrucke 1864 jeweils farbfrisch und vollrandig, unge-

braucht mit Originalgummi und sauberem Falz, die 2 Sgr. leichter Gummibug, sonst beide in guter Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP . . . .
2,3NDI  * 60,—

1088P 1 Sgr. dunkellilarot auf weiß als seltene Farbprobe, ungebraucht ohne Gummierung, kleine helle Stelle, signiert Grobe und Flemming BPP, selten
angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P4  (*) 80,—

1089FP 3 Sgr. schwarz auf mittelrötlichgelb bis hellolivgelb im gestempeltem 5er-Streifen, sauber entwertet mit Nummernstempel “671"
von Jastrow, zwischen 3 und 4 Marke ”kleiner kurzer Vortrennschnitt", dieser jedoch nicht wertmindern da er die Marken nicht
berührt, allseits vollrandig bis breitrandig, mittlere Marke mit kleiner Aufklebefalte, ansprechende Gesamterhaltung, Fotoattest
Kastaun BPP 1987:" ... 5er-Streifen sind in dieser Erhaltung selten und diesen hier habe Ich nicht signiert." Schaustück für die große
Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a(5) # 450,—

1090P 4 Pfg grün, farbfrischer, allseits vollrandiger, seltener senkrechter Dreierstreifen, entwertet mit zart aufgesetzten Vierringstempeln, mittlere Marke
oben mit leichter waagerechte Papierfalte, ansonst tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Derichs und Fotobefund Flemming BPP, Mi. 500.- + . . .

5a(3) # 100,—

1091 4 Pfg grün, allseits voll- bis breitrandiger waagerechter Dreierstreifen auf größerem Briefstück mit klar und zentrisch aufgesetztem Ra2
“FEHRBELLIN” (OPD Potsdam), linke Marke unten links winziger Vortrennschnitt (m.E. bis zur, aber nicht einschließlich Randlinie) und das linke
Paar minimale Knitter, welche beim aufkleben auf das dünne Briefpapier entstanden -ein anschaulich schönes und unbehandeltes Briefstück,
signiert Köhler, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(3) ] 120,—

1092 4 Pfg grün, waager. Paar u. Einzelstück zusammen auf attraktivem Briefstück, sauber mit klarem Ra2 “WÜLFINGERODE” (OPD Erfurt) entwertet,
kleine Schnittmängel, signiert Flemming BPP, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(3) ] 60,—

1093FP 4 Pfg grün, im sehr seltenem waagerechten Sechserstreifen als portorichtige 2 Sgr.-Mehrfachfrankatur auf komplettem Rechnungs-
brief mit 6 klaren Vierringstempeln “571" nebst Ra2 ”HALBERSTADT 16.12.(1857)" nach Hameln (Kgr. Hannover), die seltene Einheit
war gelöst und wurde replaziert, die beiden flankierenden Marken mit kleine Ausbesserungen sowie die zweite Marke von rechts mit
zwei senkrechten Bugspuren, ein wirkungsvoller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(6) [ 1000,—

1094 1 Sgr. rosa, farbfrischer, allseits voll- bis meist breitrandiger waagerechter Dreierstreifen mit drei Vierringstempeln “103" von Berlin auf Kabinett-
briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) ] 60,—

1095P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann BPP . 6aRZ3 # 100,—
1096P 1 Sgr. rosakarmin, vollrandiges waager. Paar mit klarem Nummernstempel “1344" auf Faltbrief von Schneidemühl nach Bromberg, gepr. Brettl

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 100,—

1097P 1 Sgr. rosakarmin, waager. 3er-Streifen (linke Marke unbedeutender winziger Randspalt), je sehr klarer Nummernstempel “1371" a. Faltbrief von
Schweidnitz nach Limbach, attraktiver Beleg, FB Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b [ 100,—

1098P 2 Sgr. bau, breitrandig u. klar gest. a. Faltbrief nach Greifswald, sign. , Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a [ 70,—
1099P 2 Sgr. blau, voll- bis meist breitrandiges waagerechtes Paar als Zusatzfrankatur auf 1 Sgr GSU. (Abart: nach links geneigter Wertstempel !), mit

zwei klaren Vierringstempeln “993" nebst Ra2 ”NAUGARD" als Wertbrief nach Stettin, Kuvert links und rechts etwas verkürzt sowie rückseitig Ein-
riss und zwei Klebstreifenspuren, trotz der Kuvertmängel in vorliegender Form ein seltener Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2),U11B [ 300,—

1100FP 2 Sgr. mattblau im waagerechten VIERERSTREIFEN, lediglich unten rechts kurz berührt, ansonst allseits gut vollrandig geschnitten,
ohne Restauration mit vier etwas nachlässig aufgesetzten Vierringstempelabschlägen “1439" (Stettin), die zweite Marke von links
mit Abart ”links oben offenes M in FREIMARKE". Die Einheit hat kleine Mängel. Es sind nur extrem wenige so große Einheiten in der
b-Farbtönung bekannt, inkl. einer Abart handelt es sich hierbei vermutlich um eine einmalige, Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . .

7b(4) # 1500,—

1101 3 Sgr. gelborange, vollrandiges sauber entwertetes Exemplar als EF von Aachen nach Neustadt, reiner Bedarfsbeleg mit Mängeln (Einriss ... leicht
fleckig), dennoch dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 40,—

1102P 3 Sgr. dunkelorange, farbfrische und allseits vollrandige Marke mit seltenem Vorphila-K2 von “KUPFERBERG” (OPD Liegnitz), winziges helles
Stellchen, sonst tadellos, signiert Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c # 50,—

1103P 4 Pfg grün, links mit bis zu 12 mm Bogenrand und Reihenzahl “2" sowie zentrisch klarer Vierringstempel ”103" von Berlin (auf dieser Ausgabe
seltene Spätverwendung), senkrechter Bug im Bogenrand ausgepresst und rechter Rand kleine ausgebesserte Stelle,Fotobefund Brettl BPP .

9aRZ2 # 120,—

1104P 1 Sgr. rosa, Luxusstück mit zentrisch klarem Vorphila-K2 “SUCHTELN” (OPD Düsseldorf), Fotobefund Flemming BPP “einwandfreie Qualität” . 10a # 100,—
1105P 1 Sgr. rosa, waagerechtes Paar mit seltenem, zentrisch klaren und geradesitzendem, fast vollständigen roten Bahnpost-Ra3 “POST: SP: BsR: IV.

GOERLITZ-KOHLFURT”, rechte untere Ecke angesetzt und Bug ausgepresst, Fotobefund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 250,—

1106 1 Sgr. rotkarmin im seltenem waagerechten FÜNFERSTREIFEN mit drei Abschlägen des Ra3 “BERLIN STADT-POST-EXPED. XI” auf Briefstück
(oben ergänzt), die drei rechten Marken sind oben etwas angeschnitten, sonst voll- bis breitrandige Schnittqualität. Fotobefund Flemming BPP

10b(5) ] 120,—

1107FP 2 Sgr. vom linken Seitenrand auf Briefstück, tadellos gestempelt Magdeburg, allseits voll- bis breitrandig, schönes Stück dieser Ausgabe . . . . 11 ] 190,—
1108P 3 Sgr. gelb, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Ausnahmestück mit herrlich klarem, ideal zentrisch und geradeaufsitzendem K1 “HAGEN”

(OPD Arnsberg), signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b # 150,—

1109P 3 Sgr. lebhaftgelborange,enorm farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit Teil des Oberrand in AUSGABEN-MISCHFRANKATUR mit 1 Sgr.
Wappen (etwas Patina) auf großem Teil eines Post-Insinuationsdokuments mit klarem Ra2 “SPREMBERG 10/7 (1862)”, rückseitig entsprechende
Krone/Posthorn-Stempel von Spremberg, sehr seltene Frankaturkombination, signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b,16a  ([) 150,—

1110 4 Pfg dunkelolivgrün, waagerechter Dreierstreifen im farbübersättigten Druck, links mit Teil des Bogenrandes, ungebraucht mit Originalgummi
und sauberem Falz. Fotobefund Flemming BPP “Gute Qualität, farbfrische Einheit.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b(3)  * 80,—

1111P 6 Pf in Mischfrankatur mit 2 Sgr (2) auf Brief, von Stettin nach Bordeaux, ansprechende Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15, 17(2) [ 60,—
1112P 1 Sgr. Wappen, 2 Stück als Paar geklebt auf farblosem geprägtem Zierbrief mit Ra3 EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG 14.3. nach Erfurt,

Umschlag links fleckig, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 150,—

1113 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 “TUCHEL” (OPD Marienwer-
der) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 60,—

1114P 1 Sgr. in MiF mit 2 Sgr..(2) auf Brief (2 Belege mit identischer Frankatur) von Stettin nach Surrey (England), tadellose Gesamterhaltung, samt An-
kunftsstempel etc., ex Sammlung Metzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17 [ 120,—

1115P 1 Sgr. rosa, mit klar und geradeaufsitzendem, roten K2 “CHRISTIANSTADT 2.2.64", seltene Entwertung mit Fotobefund Flemming BPP ”Außer
Idee Nachdurchstich gute Qualität und schöner Stempelbeleg.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 120,—

1116 1 Sgr. mittelrosa im Viererblock, zusammen mit Einzelstück 6 Pfg orange auf Briefstück, kontrastreich mit blauem K2 “BERLIN P.E. No.12 6.4.66"
sauber entwertet, ein farbenfrohes Briefstück in guter Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a(4),15a ] 50,—

1117 1 Sgr. lilarot (Erstauflage), waagerechtes Paar als portorichtige 2 Sgr.-Frankatur auf Retour-Recepisse mit klarem K1 “BONN 15/11 (1861)” nach
Aachen, Frankatur und Formular kleine Mängel, frühes Verwendungsdatum der Adler-Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b(2) [ 120,—

1118 2 Sgr Wappen preußischblau als Einzelfrankatur auf komplettem Brief mit Ra3 “BERLIN STADTPOST-EXP:I 22.2. nach Frankfurt, Spuren . . . . 17b [ 50,—
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Preussen Markenausgaben

1058 500,—

1070 100,—

1067 250,— 1068 80,— 1071 150,—

1063 200,— 1065 250,— 1072 120,—

1074 300,—

1073 200,—1096 100,— 1097 100,—

1099 300,—

1075 100,—1098 70,— 1111 60,—

1109 150,— 1112 150,— 1121 150,—

1114 120,— 1119 120,— 1132 80,— 1135 200,—

1165 50,— 1169 110,— 1178 60,— 1140 90,—
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1119P 2 Sgr. preußischblau als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief “...Muster ohne Werth”, mit Paketnummernzettel “aus Krotoschin” und Ra2
“KROTOSCHIN” (OPD Posen) nach Lissa, links Ankunfts-K2 “LISSA PACKKAMMER”, Marke mit geglätteter Bugspur, ansonst ein gut erhaltener
Beleg. In vorliegender Versendungsform und zugleich mit der als Einzelfrankaur seltenen preußischblauen 2 Sgr. vermutlich UNIKAT, Fotobefund
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 120,—

1120FP 3 Pfg graulila, im VIERERBLOCK zusammen mit senkrechtem Paar und zwei Einzelstücken als bemerkenswerte uund portorichtige
Mehrfachfrankatur zu 2 Sgr. auf vollständigem, gut erhaltenen Rechnungsbrief mit kontrastreich, klar abgeschlagenem blauen K2
“HALLE 22.8.(1866)” in das Thurn u. Taxis Gebiet nach Lobenstein (Ankstpl), eine Einzelmarke rechts unten mit leichtem Bug und die
rechts untere Marke des Viererblock mit Durchstichmangel, alle anderen Marken in einwandfreier Qualität, ohne Restauration, Foto-
attest Flemming BPP: “...In dieser Form kaum anzutreffendes Poststück.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(8) [ 800,—

1121P 3 Pfg graulila zusammen mit zwei Stück 2 Sgr. ultramarinblau (davon eine mit Plattenfehler II, die andere Eckmangel) auf VORLÄUFER
POST-ANWEISUNG, (Porto 1 Sgr., Versicherungsgebühr 3 1/4 Sgr.) mit klarem Ra2 “ZEHDENICK 7/9 (1867)” nebst versch. Taxvermerken nach
Berlin, ein interessanter Beleg mit seltener Frankaturkombination und in guter Gesamterhaltung, signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

19a,17aPFII [ 150,—

1122P 10 Sgr. rosarot, oben links mit kleinem Knitter, sonst einwandfreies Stück auf Prachtbriefstück mit K2 EUSKIRCHEN 16.5.67, signiert Brettl BPP,
optisch schönes Stück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 50,—

1123 10 Sgr. rosarot, senkr. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, bildseitig die üblichen Farbabsprünge,
gute Gesamterhaltung, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2)  * 60,—

1124 10 Sgr. rosarot, senkrechtes Paar mit 2,6 cm Riesen-Bogenrand rechts, allseits vollständiger Durchstich, ungebraucht mit Originalgummi und
Falz, bildseitig die üblichen Farbabsprünge, dennoch wirkungsvolle und in dieser Form seltene Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2)  * 100,—

1125P 10 Sgr. dunkelrosarot, farbfrisches, senkrechtes Paar mit klarem Ra3 “BARMEN UNTERBARMEN” auf Briefstück, leichte diagonale Bugspur . . 20(2) ] 80,—
1126 10 Sgr. rosarot, senkrechter Viererstreifen in üblich mangelhafter Erhaltung mit zarten Stempelabschlägen auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . 20(4) ] 100,—
1127P 30 Sgr. dunkelgrünblau, farbfrisches, senkrechtes Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei klaren K2 “BARMEN 20.8.68" auf kleinem

Briefstück, untere Marke leichte waagerechte Bugspur, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 150,—

1128P 1 Kr. bis 9 Kr. Wappenadler, kompletter, gestempelter Prachtsatz mit gutem Durchstich, 9 Kr. auf Briefstück! (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 #/] 100,—
1129P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 “DARMSTADT 1/7 (1867)” vom ERSTTAG, leichte Mängel,

signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22EST # 100,—

1130P 2 Kr. orange, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
1131P 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 “LORSCH 1/7 (1867)” vom ERSTTAG, leichte Mängel, si-

gniert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23EST # 100,—

Preußen Ganzsachen
1132P 2 Sgr. blau mit Zusatzfrankatur MiNr. 10, tadellos entwertet mit NS “187", Umschlag leichte Patina, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1133 2 Sgr. rot mit Ganzsachenausschnitt 2 Sgr. rot als Zusatzfrankatur, tadellos gestempelt mit Rechteckstempel “Stettin”, Brief von Stettin nach Ber-

lin, Beleg leicht fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1134 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser

Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12(3) ] 80,—

1135P 3 Sgr. hellgelbbraun Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, allseits breitrandig (!) als portorichtige Einzelfrankatur auf sauberem Faltbrief
mit Ra2 “WEILERSWIST 18.8.(1864, OPD Köln)” nebst blauem Absenderstempel der Heimerzheimer Schützen-Gesellschaft nach Berlin, Fotoat-
test Flemming BPP: “...Die Entwertung auf einer GAA 14 ist selten.” - ein rundum schöner Beleg in guter Erhaltung und mit vollständigem Inhalt. .

GAA14 [ 200,—

1136P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 80,—

1137P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 160,—

Sachsen
1138FP 3 Pfg. rot, Platte I, Type 7, allseits vollrandig mit Fotobefund Rismondo BPP: “...wurde behandelt, dabei die handschriftliche Entwer-

tung abgeschwächt”, optisch noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 600,—

Sachsen Nummernstempel
1139P 141 - Lunzenau, klar und ideal auf 1 Gr. NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 80,—
1140P 151 - Oberlungwitz, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spuren, si-

gniert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

1141P 182, Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
1142 189 - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach Dresden,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 80,—

Sachsen Ortsstempel
1143P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . . 16a ] 100,—
1144P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber unle-

serlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

Schleswig-Holstein
1145 1814, Miliaria-Brief von Pinneberg mit rückseitigem roten Lacksiegel nach Uetersen mit komplettem Inhalt, dieser geschrieben in Russisch mit

e.U. General Levin Leontjewitsch Graf Bennigsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1146P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 65,—
1147P 4 S karmin von Dänemark mit preuss. Feldpost-K2 “K.PR.FELDPOST RELAIS No.20", Marke mit Einschränkungen bzw. repariert, optisch feines

Stück mit seltener Entwertung, Fotobefund Möller BPP: ”..RARE!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dän.13Ab # 100,—

1148FP 1 S. blau, tadellos postfrisch, völlig unsigniert, wie frisch von der Post! Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 210,—
1149P 1 S lebhaftpreußischblau, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, signiert,400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 130,—
1150P 1 S. lebhaftpreußischblau mit falschem Rost-Nummernstempel “35", sogenannte ”Grünheider-Fälschung", entsprechend signiert Möller BPP. 1a # 200,—
1151P 2 S. dunkelrosarot, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, doppelt signiert Bühler - sehr farbfrisches

Stück! 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b  (*) 150,—

1152 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1153P 4 S. karminrosa mit Nummernstempel “31", unten rechts minimal kleiner Eckzahnbug, sonst einwandfreies Prachtstück, signiert W. Engel, 600,- 3 # 150,—
1154FP 4 S. karminrosa mit Nummernstempel “6", Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: ”...Die Marke ist einwandfrei erhalten!", 600,- . . . . . . . . 3 # 200,—
1155P 4 S. Karminros auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “4" und schwachem Stempelabschlag des K2 FLENSBURG, Marke oben rechts mini-

mal eckrund, sonst einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

1156FP 4 S. karminrosa als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel “21" und K1 FRIEDRICHSTADT 15.4.1864 nach
Erfde, Marke oben durch die Randklebung leicht gewellt, aber einwandfrei, signiert Carl Lange, 1000,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 330,—

1157P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
1158 1 1/4 S. olivgrün im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K2 BREDSTEDT 27.3.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 25,—
1159 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1160P 1 1/4 S. olivgrün auf Brief mit K2 RATZEBURG 6.7.65 nach Escheburg bei Bergedorf mit roter Taxe “1" und rückseitigem Ak.-Stempel von Berge-

dorf, Umschlag mit Öffnungs- und Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—
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1119P 2 Sgr. preußischblau als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief “...Muster ohne Werth”, mit Paketnummernzettel “aus Krotoschin” und Ra2
“KROTOSCHIN” (OPD Posen) nach Lissa, links Ankunfts-K2 “LISSA PACKKAMMER”, Marke mit geglätteter Bugspur, ansonst ein gut erhaltener
Beleg. In vorliegender Versendungsform und zugleich mit der als Einzelfrankaur seltenen preußischblauen 2 Sgr. vermutlich UNIKAT, Fotobefund
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 120,—

1120FP 3 Pfg graulila, im VIERERBLOCK zusammen mit senkrechtem Paar und zwei Einzelstücken als bemerkenswerte uund portorichtige
Mehrfachfrankatur zu 2 Sgr. auf vollständigem, gut erhaltenen Rechnungsbrief mit kontrastreich, klar abgeschlagenem blauen K2
“HALLE 22.8.(1866)” in das Thurn u. Taxis Gebiet nach Lobenstein (Ankstpl), eine Einzelmarke rechts unten mit leichtem Bug und die
rechts untere Marke des Viererblock mit Durchstichmangel, alle anderen Marken in einwandfreier Qualität, ohne Restauration, Foto-
attest Flemming BPP: “...In dieser Form kaum anzutreffendes Poststück.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(8) [ 800,—

1121P 3 Pfg graulila zusammen mit zwei Stück 2 Sgr. ultramarinblau (davon eine mit Plattenfehler II, die andere Eckmangel) auf VORLÄUFER
POST-ANWEISUNG, (Porto 1 Sgr., Versicherungsgebühr 3 1/4 Sgr.) mit klarem Ra2 “ZEHDENICK 7/9 (1867)” nebst versch. Taxvermerken nach
Berlin, ein interessanter Beleg mit seltener Frankaturkombination und in guter Gesamterhaltung, signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

19a,17aPFII [ 150,—

1122P 10 Sgr. rosarot, oben links mit kleinem Knitter, sonst einwandfreies Stück auf Prachtbriefstück mit K2 EUSKIRCHEN 16.5.67, signiert Brettl BPP,
optisch schönes Stück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 50,—

1123 10 Sgr. rosarot, senkr. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, bildseitig die üblichen Farbabsprünge,
gute Gesamterhaltung, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2)  * 60,—

1124 10 Sgr. rosarot, senkrechtes Paar mit 2,6 cm Riesen-Bogenrand rechts, allseits vollständiger Durchstich, ungebraucht mit Originalgummi und
Falz, bildseitig die üblichen Farbabsprünge, dennoch wirkungsvolle und in dieser Form seltene Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2)  * 100,—

1125P 10 Sgr. dunkelrosarot, farbfrisches, senkrechtes Paar mit klarem Ra3 “BARMEN UNTERBARMEN” auf Briefstück, leichte diagonale Bugspur . . 20(2) ] 80,—
1126 10 Sgr. rosarot, senkrechter Viererstreifen in üblich mangelhafter Erhaltung mit zarten Stempelabschlägen auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . 20(4) ] 100,—
1127P 30 Sgr. dunkelgrünblau, farbfrisches, senkrechtes Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei klaren K2 “BARMEN 20.8.68" auf kleinem

Briefstück, untere Marke leichte waagerechte Bugspur, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 150,—

1128P 1 Kr. bis 9 Kr. Wappenadler, kompletter, gestempelter Prachtsatz mit gutem Durchstich, 9 Kr. auf Briefstück! (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 #/] 100,—
1129P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 “DARMSTADT 1/7 (1867)” vom ERSTTAG, leichte Mängel,

signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22EST # 100,—

1130P 2 Kr. orange, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
1131P 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 “LORSCH 1/7 (1867)” vom ERSTTAG, leichte Mängel, si-

gniert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23EST # 100,—

Preußen Ganzsachen
1132P 2 Sgr. blau mit Zusatzfrankatur MiNr. 10, tadellos entwertet mit NS “187", Umschlag leichte Patina, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1133 2 Sgr. rot mit Ganzsachenausschnitt 2 Sgr. rot als Zusatzfrankatur, tadellos gestempelt mit Rechteckstempel “Stettin”, Brief von Stettin nach Ber-

lin, Beleg leicht fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1134 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser

Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12(3) ] 80,—

1135P 3 Sgr. hellgelbbraun Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, allseits breitrandig (!) als portorichtige Einzelfrankatur auf sauberem Faltbrief
mit Ra2 “WEILERSWIST 18.8.(1864, OPD Köln)” nebst blauem Absenderstempel der Heimerzheimer Schützen-Gesellschaft nach Berlin, Fotoat-
test Flemming BPP: “...Die Entwertung auf einer GAA 14 ist selten.” - ein rundum schöner Beleg in guter Erhaltung und mit vollständigem Inhalt. .

GAA14 [ 200,—

1136P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 80,—

1137P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 160,—

Sachsen
1138FP 3 Pfg. rot, Platte I, Type 7, allseits vollrandig mit Fotobefund Rismondo BPP: “...wurde behandelt, dabei die handschriftliche Entwer-

tung abgeschwächt”, optisch noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 600,—

Sachsen Nummernstempel
1139P 141 - Lunzenau, klar und ideal auf 1 Gr. NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 80,—
1140P 151 - Oberlungwitz, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spuren, si-

gniert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

1141P 182, Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
1142 189 - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach Dresden,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 80,—

Sachsen Ortsstempel
1143P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . . 16a ] 100,—
1144P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber unle-

serlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

Schleswig-Holstein
1145 1814, Miliaria-Brief von Pinneberg mit rückseitigem roten Lacksiegel nach Uetersen mit komplettem Inhalt, dieser geschrieben in Russisch mit

e.U. General Levin Leontjewitsch Graf Bennigsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1146P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 65,—
1147P 4 S karmin von Dänemark mit preuss. Feldpost-K2 “K.PR.FELDPOST RELAIS No.20", Marke mit Einschränkungen bzw. repariert, optisch feines

Stück mit seltener Entwertung, Fotobefund Möller BPP: ”..RARE!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dän.13Ab # 100,—

1148FP 1 S. blau, tadellos postfrisch, völlig unsigniert, wie frisch von der Post! Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 210,—
1149P 1 S lebhaftpreußischblau, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, signiert,400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 130,—
1150P 1 S. lebhaftpreußischblau mit falschem Rost-Nummernstempel “35", sogenannte ”Grünheider-Fälschung", entsprechend signiert Möller BPP. 1a # 200,—
1151P 2 S. dunkelrosarot, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, doppelt signiert Bühler - sehr farbfrisches

Stück! 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b  (*) 150,—

1152 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1153P 4 S. karminrosa mit Nummernstempel “31", unten rechts minimal kleiner Eckzahnbug, sonst einwandfreies Prachtstück, signiert W. Engel, 600,- 3 # 150,—
1154FP 4 S. karminrosa mit Nummernstempel “6", Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: ”...Die Marke ist einwandfrei erhalten!", 600,- . . . . . . . . 3 # 200,—
1155P 4 S. Karminros auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “4" und schwachem Stempelabschlag des K2 FLENSBURG, Marke oben rechts mini-

mal eckrund, sonst einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

1156FP 4 S. karminrosa als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel “21" und K1 FRIEDRICHSTADT 15.4.1864 nach
Erfde, Marke oben durch die Randklebung leicht gewellt, aber einwandfrei, signiert Carl Lange, 1000,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 330,—

1157P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
1158 1 1/4 S. olivgrün im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K2 BREDSTEDT 27.3.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 25,—
1159 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1160P 1 1/4 S. olivgrün auf Brief mit K2 RATZEBURG 6.7.65 nach Escheburg bei Bergedorf mit roter Taxe “1" und rückseitigem Ak.-Stempel von Berge-

dorf, Umschlag mit Öffnungs- und Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—
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1161P 1 1/4 S. olivgrün mit abgeschnittener Zähnung (wie GAA geschnitten) auf kleinformatigen Brief mit übergehendem K1 STERUP 15.8.1865 nach
Neumünster, Randspuren, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 110,—

1162 1 1/4 S. olivgrün im senkrechten Prachtpaar mit 2 Teil-Stempelabschlägen des Ra2 “SCHLESW. POST-SPED.BUR./II SÜDL. . . . . . . . . . . . . . . 4(2) # 20,—
1163 1 1/4 S. olivgrün im waagerechten Paar mit Nummernstempel “14" und K2 ECKERNFÖRDE 28.5.64, rechte Marke mit Eckbug oben rechts. . 4(2) ] 20,—
1164 1 1/4 S. olivgrün, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x Nummernstempel “66", kleiner Stockpunkt oben im Durchstich, 70,- + 30,- . . 4(2) ] 25,—
1165P 1 1/4 S. olivgrün im waagerechten Paar mit K2 FLENSBURG 14.3.65 auf komplettem Faltbrief “Muster ohne Wert” mit Taxe nach Dänemark, Falt-

spuren, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) [ 50,—

1166P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Ra2 SCHLESW.POST SP.B, Pracht, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . 5I # 80,—
1167 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits vollrandig mit klarem Nummernstempel “121" und aufgeklebtem Briefstück mit

K1 KIEL 3.4., etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 25,—

1168 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits vollrandig mit klarem Nummernstempel “124" auf Briefhülle mit blauem K1 KIEL
7.7. nach Segeberg, Hülle mit stärkeren Faltspuren, Marke mit leichter Bugspur und kleinem Stockpunkt, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 50,—

1169P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “170" auf Pracht-Briefhülle mit nicht häufi-
gem K2 ”BAHNOF EXPED. ZU WRIST ZUG II 29.4. nach Itzehohe, rückseitig mit Ak.-Stempel und geteiltem Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 110,—

1170 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis sehr breitrandig auf Briefvorderseite mit Nummerstempel “116" und K1
GLÜCKSTADT 10.3.1864, frühes Datum vom 10. Tag, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 35,—

1171P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig, sonst
voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1172FP 1 1/4 Schilling weit gewellter Grund tadellos ungebraucht, gepr. Drahn, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  * 300,—
1173FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit weit gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “170", bis auf eine gepresste,

senkrechte Falte in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Möller BPP - optisch sehr ansprechendes Stück dieser
Seltenheit, 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 600,—

1174FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit weit gewelltem Grund, voll- bis sehr breitrandig und farbfrisch, entwertet mit Nummernstempel
“113", Fotoattest Möller BPP: ”..Eine seltene Marke in guter Qualität, eine leichte waagerechte Bugspur ist jedoch zu erkennen" -
schönes Stück dieser seltenen Marke, 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 800,—

1175P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, allseits breitrandig aus der rechten oberen Bogenecke (!) mit Teil der Randinschrift oben, Marke postfrisch mit
stärkerem Gummibug und leichter Bleistiftbeschriftung, im Oberrand mit Falzresten, sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 70,—

1176 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, allseits voll- bis sehr breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 25,—
1177 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, allseits breitrandig mit klarem Nummernstempel “115" als Entwerter, Kabinett, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1178P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin,allseits vollrandig mit Nummernstempel “170" auf Pracht-Briefhülle mit etwas öligem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG

14.5. nach Rendsburg, 140,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 60,—

1179FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben links minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt mit sehr klarem K1 HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG
5.6.(64) auf Pracht-Briefhülle nach Rendsburg, Ak.-Stempel, leichte Randspuren, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 160,—

1180FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, voll- bis breitrandig mit klarem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 9.10.(64) auf Prachtbriefhülle nach Husum, Faltspu-
ren, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 180,—

1181P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin im waagerechten Paar mit Nummernstempel “170" auf Pracht-Briefhülle mit K1 KIEL-BAHNHOF 29.4. nach Neu-
münstern, Falt- und Randspuren, Markenpaar unten minimal berührt und oben mittig mit kleinem Vortrennschnitt, 300,- + 40,- . . . . . . . . . .

6(2) [ 90,—

1182 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!
(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  * 100,—

1183 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa, durchstochen, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 25,—
1184 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen mit K1 BAHNHOF MÖLLN 5.4.mit Posthorn, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
1185 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen auf Pracht-Briefstück mit nicht ganz komplettem K2 RENDSBURG 9.4.65,signiert . . . . . . . . . 7 ] 20,—
1186P 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen auf komplettem Faltbrief mit 2x klarem K1 UTERSEN 5.5.1865 via Hamburg und Friedrichsruhe

nach Trittau, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

1187FP 1865, 3 Postvereinsbriefe aus bekannter Korrespondenz (jeweils Nachnahme entfernt) aus PREETZ mit unterschiedlichen Mehrfach-
frankaturen der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und jeweils Weiterfranco in das Herzogtum Nassau mit allen Stem-
peln, dabei 1x mit Nachsendung nach Friedberg mit Tax-Vermerk. Alle Briefe jeweils mit waagerechtem 3er-Streifen (1x einzeln und
jeweils 1x zusätzlich mit 2 bzw. 3 Werten), Marken meist mit nur kleinen Einschränkungen, optisch sehr ansprechend und in dieser
Kombination sehr reizvolles Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(14) [ 1000,—

1188P 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen im waagerechten Paar (teils Scherentrennung) mit Nummernstempel “133" auf Briefhülle mit
handschriftlichem Vermerk ”reicht nicht" und roter Taxe “2" nach Neustadt, Faltspuren und gereinigt, signiert Müllermark . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 60,—

1189P 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, waagerechter 3er-Streifen auf Briefstück mit3x komplettem K1 PREETZ 13.3.1865, rechte Mar-
ke und Briefstück rechts mit heller Stelle, sonst Pracht, mit Tagesstempel nicht häufige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) ] 50,—

1190FP 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im senkrechten Paar und Einzelwert auf Brief mit K1 LAUENBURG 15.11. nach Mainz, kleine
Randspuren und leichte Patina, Teil der Adresse nachgezogen, sonst feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) [ 220,—

1191P 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, 2 waagerechte Paare mit Nummernstempel “129" als Mehrfachfrankatur auf Brief mit K1
PINNEBERG 17.1. und Ra1 FRANCO in rot nach Burg bei Magdeburg, Randspuren und rückseitig mit 2 größeren Fehlstellen (u.a. wohl Siegel aus-
geschnitten), optisch ansprechendes Stück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) [ 160,—

1192 1/2 S. rosalila durchstochen auf Pracht-Briefstück mit K2 GLÜCKSTADT 23.9.67, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
1193P 1/2 S. rosalila durchstochen (unten links eckrund) mit K1 ALTONA BAHNHOF 22.12.67 als portogerechte Einzelfrankatur auf Briefhülle nach

Hamburg, oben mit Einriss und Randspuren, signiert Ebel, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 75,—

1194FP 1/2 S. rosalila durchstochen als Einzelfrankatur auf kompletter, gedruckter Drucksache einer englischen Firma mit K1 HADERSLEBEN 7.6.67
nach Flensburg, Ak.-Stempel, innen minimal gestützt, sonst einwandfreie, dekorative und recht seltene Verwendung mit dieser Marke!. . . . . .

8 [ 160,—

1195P 1/2 S. rosalila durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit K1 ALTONA BAHNHOF 6.12.67 nach Hamburg, Ak.-Stempel, oben mit
kleinem Einriss und etwas fleckig, sonst feiner Brief, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 85,—

1196FP 1/2 S. rosalila durchstochen mit klarem K1 BAHNHOF ALTONA 3 ZUG 14.3.(65) auf kleinformatigem Brief mit roter Taxe “1" nach Hamburg,
Ak.-Stempel, Patina und rückseitig mit Öffnungsspuren, sonst Pracht, signiert Ebel, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 160,—

1197P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 FLENSBURG 6.10.65, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 50,—
1198P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Kabinett-Paar mit K2 RATZEBURG 22.4.65 auf großem Briefvorderseitenteil eines Postvor-

schuß-Briefes mit entsprechender Taxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(2) ] 50,—

1199P 1/2 S. rosalila durchstochen, 2x als Paar geklebt auf Pracht-Briefstück mit Duplex-Stempel “191" vom 25.8., recht seltene Kombination!. . . . 8(2) ] 100,—
1200P 1/2 S. rosalila durchstochen, 2x in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen auf großem Teil der Paketbegleit-

brief-Vorderseite mit Ra3 OLDENBURG IN HOLSTEIN 12.8.67 und großem Wert-Paketzettel, Faltspur, sonst feine ursprüngliche Erhaltung,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2),14(2) ] 75,—

1201 1/2 S rosalila im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit leichten Durchstichfehlern,220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  * 80,—
1202FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf

Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhaltung
und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 1000,—

1203P 1/2 S. rosalila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert (als Streifen geklebt) sowie senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit mehrfach
K2 RENDSBURG 15.3.65, dieses Briefstück auf nachträglich beschrifteten Faltbrief geklebt, Briefstück und Marken einwandfrei, vermutlich von
schwerer Drucksache stammend, wäre ein schönes Briefstück, Katalogwert für lose 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(5) ] 125,—

1204P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Brief aus OLDESLOHE 9.10.65 via Hamburg und Ahrensburg nach Wohldorf
mit vorderseitiger Taxe “1/2" für den Botenlohn, rückseitig mit Post-Sped.-Stempel Hamburg-Lübeck No. II und Lübeck.Hamburg No. I, Pracht -
sehr interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 60,—

1205 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 PINNEBERG 13.4. und dazugehörigem Briefstück mit weiteren K1, Pracht . . 9(2) # 25,—
1206 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KIEL BAHNHOF 18.1.67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 25,—
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1161P 1 1/4 S. olivgrün mit abgeschnittener Zähnung (wie GAA geschnitten) auf kleinformatigen Brief mit übergehendem K1 STERUP 15.8.1865 nach
Neumünster, Randspuren, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 110,—

1162 1 1/4 S. olivgrün im senkrechten Prachtpaar mit 2 Teil-Stempelabschlägen des Ra2 “SCHLESW. POST-SPED.BUR./II SÜDL. . . . . . . . . . . . . . . 4(2) # 20,—
1163 1 1/4 S. olivgrün im waagerechten Paar mit Nummernstempel “14" und K2 ECKERNFÖRDE 28.5.64, rechte Marke mit Eckbug oben rechts. . 4(2) ] 20,—
1164 1 1/4 S. olivgrün, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x Nummernstempel “66", kleiner Stockpunkt oben im Durchstich, 70,- + 30,- . . 4(2) ] 25,—
1165P 1 1/4 S. olivgrün im waagerechten Paar mit K2 FLENSBURG 14.3.65 auf komplettem Faltbrief “Muster ohne Wert” mit Taxe nach Dänemark, Falt-

spuren, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) [ 50,—

1166P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Ra2 SCHLESW.POST SP.B, Pracht, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . 5I # 80,—
1167 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits vollrandig mit klarem Nummernstempel “121" und aufgeklebtem Briefstück mit

K1 KIEL 3.4., etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 25,—

1168 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits vollrandig mit klarem Nummernstempel “124" auf Briefhülle mit blauem K1 KIEL
7.7. nach Segeberg, Hülle mit stärkeren Faltspuren, Marke mit leichter Bugspur und kleinem Stockpunkt, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 50,—

1169P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “170" auf Pracht-Briefhülle mit nicht häufi-
gem K2 ”BAHNOF EXPED. ZU WRIST ZUG II 29.4. nach Itzehohe, rückseitig mit Ak.-Stempel und geteiltem Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 110,—

1170 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis sehr breitrandig auf Briefvorderseite mit Nummerstempel “116" und K1
GLÜCKSTADT 10.3.1864, frühes Datum vom 10. Tag, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 35,—

1171P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig, sonst
voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1172FP 1 1/4 Schilling weit gewellter Grund tadellos ungebraucht, gepr. Drahn, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  * 300,—
1173FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit weit gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “170", bis auf eine gepresste,

senkrechte Falte in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Möller BPP - optisch sehr ansprechendes Stück dieser
Seltenheit, 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 600,—

1174FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit weit gewelltem Grund, voll- bis sehr breitrandig und farbfrisch, entwertet mit Nummernstempel
“113", Fotoattest Möller BPP: ”..Eine seltene Marke in guter Qualität, eine leichte waagerechte Bugspur ist jedoch zu erkennen" -
schönes Stück dieser seltenen Marke, 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 800,—

1175P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, allseits breitrandig aus der rechten oberen Bogenecke (!) mit Teil der Randinschrift oben, Marke postfrisch mit
stärkerem Gummibug und leichter Bleistiftbeschriftung, im Oberrand mit Falzresten, sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 70,—

1176 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, allseits voll- bis sehr breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 25,—
1177 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, allseits breitrandig mit klarem Nummernstempel “115" als Entwerter, Kabinett, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1178P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin,allseits vollrandig mit Nummernstempel “170" auf Pracht-Briefhülle mit etwas öligem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG

14.5. nach Rendsburg, 140,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 60,—

1179FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben links minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt mit sehr klarem K1 HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG
5.6.(64) auf Pracht-Briefhülle nach Rendsburg, Ak.-Stempel, leichte Randspuren, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 160,—

1180FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, voll- bis breitrandig mit klarem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 9.10.(64) auf Prachtbriefhülle nach Husum, Faltspu-
ren, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 180,—

1181P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin im waagerechten Paar mit Nummernstempel “170" auf Pracht-Briefhülle mit K1 KIEL-BAHNHOF 29.4. nach Neu-
münstern, Falt- und Randspuren, Markenpaar unten minimal berührt und oben mittig mit kleinem Vortrennschnitt, 300,- + 40,- . . . . . . . . . .

6(2) [ 90,—

1182 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!
(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  * 100,—

1183 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa, durchstochen, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 25,—
1184 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen mit K1 BAHNHOF MÖLLN 5.4.mit Posthorn, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
1185 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen auf Pracht-Briefstück mit nicht ganz komplettem K2 RENDSBURG 9.4.65,signiert . . . . . . . . . 7 ] 20,—
1186P 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen auf komplettem Faltbrief mit 2x klarem K1 UTERSEN 5.5.1865 via Hamburg und Friedrichsruhe

nach Trittau, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

1187FP 1865, 3 Postvereinsbriefe aus bekannter Korrespondenz (jeweils Nachnahme entfernt) aus PREETZ mit unterschiedlichen Mehrfach-
frankaturen der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und jeweils Weiterfranco in das Herzogtum Nassau mit allen Stem-
peln, dabei 1x mit Nachsendung nach Friedberg mit Tax-Vermerk. Alle Briefe jeweils mit waagerechtem 3er-Streifen (1x einzeln und
jeweils 1x zusätzlich mit 2 bzw. 3 Werten), Marken meist mit nur kleinen Einschränkungen, optisch sehr ansprechend und in dieser
Kombination sehr reizvolles Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(14) [ 1000,—

1188P 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen im waagerechten Paar (teils Scherentrennung) mit Nummernstempel “133" auf Briefhülle mit
handschriftlichem Vermerk ”reicht nicht" und roter Taxe “2" nach Neustadt, Faltspuren und gereinigt, signiert Müllermark . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 60,—

1189P 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, waagerechter 3er-Streifen auf Briefstück mit3x komplettem K1 PREETZ 13.3.1865, rechte Mar-
ke und Briefstück rechts mit heller Stelle, sonst Pracht, mit Tagesstempel nicht häufige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) ] 50,—

1190FP 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im senkrechten Paar und Einzelwert auf Brief mit K1 LAUENBURG 15.11. nach Mainz, kleine
Randspuren und leichte Patina, Teil der Adresse nachgezogen, sonst feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) [ 220,—

1191P 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, 2 waagerechte Paare mit Nummernstempel “129" als Mehrfachfrankatur auf Brief mit K1
PINNEBERG 17.1. und Ra1 FRANCO in rot nach Burg bei Magdeburg, Randspuren und rückseitig mit 2 größeren Fehlstellen (u.a. wohl Siegel aus-
geschnitten), optisch ansprechendes Stück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) [ 160,—

1192 1/2 S. rosalila durchstochen auf Pracht-Briefstück mit K2 GLÜCKSTADT 23.9.67, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
1193P 1/2 S. rosalila durchstochen (unten links eckrund) mit K1 ALTONA BAHNHOF 22.12.67 als portogerechte Einzelfrankatur auf Briefhülle nach

Hamburg, oben mit Einriss und Randspuren, signiert Ebel, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 75,—

1194FP 1/2 S. rosalila durchstochen als Einzelfrankatur auf kompletter, gedruckter Drucksache einer englischen Firma mit K1 HADERSLEBEN 7.6.67
nach Flensburg, Ak.-Stempel, innen minimal gestützt, sonst einwandfreie, dekorative und recht seltene Verwendung mit dieser Marke!. . . . . .

8 [ 160,—

1195P 1/2 S. rosalila durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit K1 ALTONA BAHNHOF 6.12.67 nach Hamburg, Ak.-Stempel, oben mit
kleinem Einriss und etwas fleckig, sonst feiner Brief, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 85,—

1196FP 1/2 S. rosalila durchstochen mit klarem K1 BAHNHOF ALTONA 3 ZUG 14.3.(65) auf kleinformatigem Brief mit roter Taxe “1" nach Hamburg,
Ak.-Stempel, Patina und rückseitig mit Öffnungsspuren, sonst Pracht, signiert Ebel, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 160,—

1197P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 FLENSBURG 6.10.65, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 50,—
1198P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Kabinett-Paar mit K2 RATZEBURG 22.4.65 auf großem Briefvorderseitenteil eines Postvor-

schuß-Briefes mit entsprechender Taxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(2) ] 50,—

1199P 1/2 S. rosalila durchstochen, 2x als Paar geklebt auf Pracht-Briefstück mit Duplex-Stempel “191" vom 25.8., recht seltene Kombination!. . . . 8(2) ] 100,—
1200P 1/2 S. rosalila durchstochen, 2x in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen auf großem Teil der Paketbegleit-

brief-Vorderseite mit Ra3 OLDENBURG IN HOLSTEIN 12.8.67 und großem Wert-Paketzettel, Faltspur, sonst feine ursprüngliche Erhaltung,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2),14(2) ] 75,—

1201 1/2 S rosalila im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit leichten Durchstichfehlern,220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  * 80,—
1202FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf

Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhaltung
und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 1000,—

1203P 1/2 S. rosalila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert (als Streifen geklebt) sowie senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit mehrfach
K2 RENDSBURG 15.3.65, dieses Briefstück auf nachträglich beschrifteten Faltbrief geklebt, Briefstück und Marken einwandfrei, vermutlich von
schwerer Drucksache stammend, wäre ein schönes Briefstück, Katalogwert für lose 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(5) ] 125,—

1204P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Brief aus OLDESLOHE 9.10.65 via Hamburg und Ahrensburg nach Wohldorf
mit vorderseitiger Taxe “1/2" für den Botenlohn, rückseitig mit Post-Sped.-Stempel Hamburg-Lübeck No. II und Lübeck.Hamburg No. I, Pracht -
sehr interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 60,—

1205 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 PINNEBERG 13.4. und dazugehörigem Briefstück mit weiteren K1, Pracht . . 9(2) # 25,—
1206 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KIEL BAHNHOF 18.1.67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 25,—
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1207 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar auf Briefhülle mit K2 LECK 27.7.65, Faltspuren und etwa Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) [ 35,—
1208 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 80,—

1209P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, waagerechter 3er-Streifen mit K1 BRUNSBÜTTEL 5.7.1865 auf Briefvorderseite mit Faltspuren, Marken oben mi-
nimal fleckig, sonst feine, ursprüngliche Erhaltung, 250,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) ] 80,—

1210P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, waagerechter 3er-Streifen auf Briefhülle mit K2 ECKERNFÖRDE 25.6.67 nach Schleswig, Ak.-Stempel, 1x gefal-
tet und links oben mit kleiner Haftstelle, sonst feine, ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 120,—

1211P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, waagerechter 3er-Streifen mit K2 ARNIS 27.8.67 auf Einschreiben-Briefhülle (nicht komplett) nach Rendsburg
mit “Nummern-Vermerk” in rot, Faltspuren (auch durch rechte Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 100,—

1212P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar mit linkem Rand und Reihenzahl “8" sowie Einzelwert (Mängel) auf komplettem, schwerm
Faltbrief von NEUMÜNSTER 31.1.67 nach Schleswig, 1x gefaltet und Randspuren sowie leichte waagerechte Bugspur durch das Paar, ursprüngli-
che Erhaltung, Reihenzahlen auf Brief sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3)RZ8 [ 150,—

1213FP 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-
sprünglicher Erhaltung, selten, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 220,—

1214P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 3er-Streifen und Einzelwert als Viererstreifen verklebt mit K2 TONDORN 28.8.67 auf Briefhülle
nach Altona, stärkere Rand- und Faltspuren sowie Marken zum Teil etwas fleckig, ursprüngliche Erhaltung, feine Mehrfachfrankatur. . . . . . . .

9(4) [ 120,—

1215P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen als ursprüglicher, waagerechter 3er-Streifen (linke Marke getrennt, mit Falz wieder befestigt) mit 3x klarem K1
WESSELBUREN 24.8. als Entwertung, rechte Marke mit Rostfleck, sonst dekorative Pracht-"Einheit"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) # 50,—

1216 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, ungebrauchte Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 25,—
1217P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen mit Teilabschlag des Ra3 NEUSTADT IN HOLSTEIN, Pracht, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
1218 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im waagerechten Paar, ungebraucht mit Gummibug, sonst Pracht, signiert, 140,-. . . . . . . . . 10(2)  * 40,—
1219FP 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück mit K2 ITZEHOHE 20.8.65 (sehr frühes Datum!), Ein-

heit durch das Aufkleben leicht wellig und rechts unten mit Eckfehler sowie etwas Patina, recht selten, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(3) ] 200,—

1220FP 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert auf Pracht-Briefhülle mit K1 Elmsh.-Itzeh. Ebn.Post.Bur.
16.10.1866 nach Königsberg, rückseitig mit K2 von Altona und Ak.-Stempel, leichte Bugspur durch rechte Marke und innen mit Stockflecken,
optisch sehr ansprechende Mehrfachfrankatur, signiert Schwenn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 220,—

1221 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1222P 2 S. grauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K2 ALTONA 31.8.65, Pracht, signiert Grobe, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
1223FP 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 GRAM 19.10.65 nach Kopenhagen, Ak.-Stempel,

Umschlag links mit Faltspur und kleine Spuren und etwas Patina, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 220,—

1224P 2 S. grauultramarin durchstochen mit K2 SCHLESWIG 15.9.54 auf Auslands-Briefhülle nach Kopenhagen, Faltspuren und waagerechte Bugspur
durch die Frankatur, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 160,—

1225P 2 S. grauultramarin durchstochen, senkrechtes Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Reihenzahlen, untere Marke postfrisch, obere mit
leichten Haftstellen, im Rand mit Stockflecken und Knitter, Marken einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2)  **/* 75,—

1226P 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
1227P 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
1228 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 30,—
1229FP 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen mit klarem K1 LAUENBURG 24.10., Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: “...ist farb-

frisch und hat einen sehr guten originalen Durchstich. Einwandfrei!” - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 650,—

1230P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a. si-
gniert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(10)  ** 200,—

1231P 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen im ungebrauchten Viererblock mit größtem Teil der Originalgummierung, praktisch komplett waage-
recht getrennt (durch Falze gestützt), auf Original-Losblatt der Burrus-Collection, Katalogwert für 2 Paare 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(4)  * 130,—

1232 1/2 S. olivgrün durchstochen mit K2 GETTORF, gestempeltes Prachtstück, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
1233P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Orts-Prachtbriefhülle mit K2 HADERSLEBEN 9.1.65 nach Althaldersleben,

rückseitig mit Ak.-Stempel und Lacksiegel (geteilt, aber komplett), feine EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 120,—

1234P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit Ra3 SCHLESWIG BAHNHOF 16.9.67, Marke beim Aufkleben
links oben mit Eckfehler, sonst feiner Brief, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 60,—

1235FP 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe mit Ra3 SCHLESWIG
BAHNHOF 17.9.67, Umschlag links mit Faltspuren und oben mit kleinem Einriss, sonst sehr farbfrischer Pracht-Brief, seltene Kombination! . .

13(2) [ 220,—

1236P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf kleinem Prachtbriefstück mit komplettem Ra2 SCHLESW. POST.SPED.BUR. 4.3.
Zug No. III südlich, linke Marke oben linke mit minimalen Eckbug, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(3) ] 120,—

1237FP 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durchstich
und einwandfrei, seltene Einheit, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 300,—

1238FP 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf komplettem Auslands-Faltbrief mit K2 FLENSBURG 17.7.66 nach
Vilborg, Ak.-Stempel, senkrechte Bugspur durch linke Marke gehend, sonst Marken einwandfrei und optisch sehr ansprechender
Brief mit dieser seltenen Frankatur, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) [ 400,—

1239 1/2 S. olivgrün durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück mit linkem Rand und Reihenzahl “7", signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13RZ7  * 25,—
1240 1 1/4 S. rosalila durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 25,—
1241P 1 1/4 S. rosagrün rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf kleinformatigen Brief mit übergehendem K2 BREDSTEDT 22.8.66 nach Leck, Um-

schlag oben stärkere Öffnungsmängel, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 75,—

1242 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 ECKERNFÖRDE 18.6.66, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) # 25,—
1243 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 HADERSLEBEN 31.7.66, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 25,—
1244P 1 1/4 S. rosalila durchstochen, senkrechter 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit K1 BAHNHOF PINNEBERG ZUG 3 14.8.1867, dekorativ!. . 14(3) ] 50,—
1245FP 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Einschreiben-Briefhülle (Rückseite fehlt die linke Klappe) der 2. Gewichtsstufe

mit K2 GRAVENSTEIN 29.6.66 nach St. Pauli, Hamburg, Hülle mit Faltspur, Fotoattest Möller BPP: “...Der Streifen ist einwandfrei erhalten (rechte
Marke mit belanglosem Beförderungsknitter)” - seltene Mehrfachfrankatur mit Viererstreifen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(4) [ 330,—

1246FP 1 1/4 S. rosalila durchstochen, waagerechter 4er-Streifen auf Postvorschuss-Briefhülle mit K2 WYK 15.7.67, rotem Auslags-Stempel und Taxe
nach Husum, Faltspuren und links mit einigen Einrissen (teils verklebt), Markeneinheit mit leichten Bugspuren, optisch noch ansprechender Brief
mit seltener Frankatur, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(4) [ 220,—

1247 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, gestempelten Prachtstück mit K2 HADERSLEBEN und Teilabschlag des roten K1 von London. . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
1248P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG,signiert Ebel, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) [ 70,—
1249 2 S. grauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K2 NORBURG 23.8.67, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
1250P 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 ECKERNFÖRDE 20.12.65 nach Odense, Dänemark,

Randspuren und rückseitig mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

1251P 2 S. grauultramarin durchstochen im waagerechten Prachtpaar mit K2 NORBURG 27.11.66, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) # 60,—
1252P 2 S. grauultramarin durchstochen, 2x auf Pracht-Briefstück (zwischen den Marken mit Faltspur) mit K2 KIEL 26.10.67. . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) ] 40,—
1253P 2 S. grauultramarin durchstochen, waagerechter 3er-Streifen mit K2 BREDSTEDT 9.4.67, rückseitig mit Papierresten, rechte Marke mit Eckbug,

sonst Pracht, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) ] 80,—

1254P 2 S grauultramarin im postfrischen Pracht-Viererblock, leichte Bleistiftnotierung, sonst unsigniert (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4)  ** 150,—
1255P 2 S. grauultramarin durchstochen, waagerechtes Paar und 3 Einzelwerte auf komplettem Auslandsbrief mit K2 HADERSLEBEN 24.3.66 und L1

P.D. sowie Weiterfranko-Vermerk nach Paris, Marken waren gelöst und sind zum Teil fehlerhaft, Brief mit Wasserspuren und innen gestützt, ver-
mutlich fehlt auch eine Marke, optisch noch ansprechendes Belegstück für hohe Auslandsfrankaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(5) [ 200,—

1256 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K1 FLENSBURG 21.8.67, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
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1257P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit Ra3 SCHLESWIG BAHNHOF 20.11.66 nach Göttingen, leich-
te Spuren und rückseitig fehlt die rechte Verschlussklappe, sonst Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 65,—

1258 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, ungebrauchtes, waagerechtes Prachtpaar, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2)  * 35,—
1259P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 HADERSLEBEN 14.1.67, linke Marke mit kleinem Eckbug, sonst

Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 75,—

1260P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, 2x als Paar geklebt auf komplettem Auslands-Faltbrief mit K2 FLENSBURG 19.1.66 via Paris nach Bor-
deaux, Ak.-Stempel, Marken minimal fleckig und Faltspuren, sonst feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 120,—

1261 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstochene
Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1262P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen und 1 1/4 S. rosalila auf Pracht-Briefstück mit K2 HUSUM 28.10.66 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,14 ] 40,—
1263P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen und 2 S. lebhaftgraublau auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 16.11.67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,21 ] 50,—
1264 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1265FP 1867, unfrankierter Brief aus AHRENSBURG 19.10. nach Plön mit Nachportovermerk “2" (Sch.Ct.) für die Nachsendung nach Ascheberg. Ver-

merk wieder gestrichen und mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen frankiert und Stempel PLÖN 19.10. versendet, entsprechender Fotobefund
Möller BPP, Randspuren, sonst feiner Brief mit interessanter Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c [ 170,—

1266P 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 FLENSBURG 8.11.67, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . 18c(2) ] 70,—
1267P 1 1/4 S. mattlila durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 TÖNNING 15.11.67 nach Schleswig, Knitterspuren und rückseitig mit Öff-

nungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18e [ 130,—

1268P 1/2 S. olivgrün durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 35,—
1269 1/2 S. olivgrün durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K2 ALTONA, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 35,—
1270P 1/2 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf Briefhülle mit K2 RENDSBURG 19.2.67 nach Gut Cronsburg im Landzustellbereich von

Rendsburg, minimal fleckig und leichte Spuren, sonst feine und seltene EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 200,—

1271P 1/2 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief von ALTONA 16.7.66 nach Hamburg, Ak.-Stempel, etwas stockig, Mar-
ke einwandfrei, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 140,—

1272P 1/2 S. olivgrün durchstochen und 1 1/4 S. rosalila (fehlerhaft) auf Briefteil eines Paketbegleit-Briefes mit K2 PREETZ 26.12.66,Spuren,. . . . . 19,14 ] 40,—
1273 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 25,—
1274 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen im waagerechten Paar (Klebefalte) auf Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 2.1.1866 nach Schleswig,

Ak.-Stempel, Faltspuren und 2 kleine Haftstellen vorderseitig, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 35,—

1275 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 AHRENSBÖCK 12.3.1866, etwas stockig . . . . . . 20(2) ] 20,—
1276P 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen im senkrechten Paar auf Pracht-Briefhülle mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.66 nach Schleswig, Randspu-

ren und Stempelabschläge etwas ölig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 50,—

1277 2 S. lebhaftgraublau durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  * 25,—
1278 2 S. lebhaftgraublau durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K1 ALTONA BAHNHOF 8.4.67, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
1279P 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (mit Teil des linken Randes) als Einzelfrankatur mit K2 ALTONA 21.1.66 nach Lütjenburg, Ak.-Stempel, Rand-

und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 60,—

1280FP 2 S. lebhaftgraublau durchstochen als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit K1 LÜTJENBURG 1.11.1866 nach Bockholt bei Eutin,
rückseitig u.a. Stempel von Plön und Eutin, Formular mit stärkeren Mitttelbug und Randmängel, optisch aber noch sehr anspre-
chendes Stück dieser seltenen Verwendung, signiert Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 500,—

1281P 2 S. lebhaftgraublau durchstochen mit linkem Rand als Einzelfrankatur auf Briefhülle mit K2 ALTONA 24.2.66 nach Schleswig, Falt- und Rand-
spuren, Marke etwas gelöst, Randstücke sind auf Brief selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 120,—

1282P 2 S. lebhaftgraublau durchstochen im waagerechten Paar auf Auslands-Briefhülle mit K2 ALTONA 13.5.66 nach Kolding, Ak.-Stempel, leichte
Spuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 100,—

1283 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K1 PINNEBERG 1.8.(66) nach Wohldorf bei Hamburg mit Taxe
“1/2" für den Botenlohn, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 25,—

1284P 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen als Einzelfrankatur auf Briefhülle “Proben ohne Wert” mit K2 HANERAU 13.6.66 und Taxe “2" nach Ovendorfer
Hof bei Travemünde, stärkere Randspuren und Marke auch nicht ganz einwandfrei, noch feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 60,—

1285 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 2x als Paar geklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 6.5.66 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 20,—
1286 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU 26.6.18(Ziffer

66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1287P 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 4.9.66, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(3) ] 65,—
1288P 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert auf Postvorschuss-Faltbriefhülle mit K2 ELMSHORN 8.10.66 nach

Glückstadt, leichte Spuren, Pracht, feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) [ 90,—

1289FP 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im Viererblock auf Briefstück mit zentrischem und klarem L1 WANDSBECK 14.5.1866, rechte untere Marke
mit verklebtem Einriss und Eckbug, sonst feine Einheit, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(4) ] 180,—

1290 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den Mar-
ken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf leichte
Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

1291 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen auf Pracht-Briefstück mit Ra3 NEUSTADT in HOLSTEIN 1.3.67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
1292P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Pracht-Faltbrief mit K1 BLANKENESE 26.5.1867 nach Bruns-

bütteler Hafen, Marke mit leichter, waagerechter Bugspur, sonst einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 150,—

1293P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen als Einzelfrankatur mit K1 KIEL-BAHNHOF 21.3.67 auf Brief nach Flensburg, leicht fleckig und un-
ten links mit kleiner Kugelschreiber-Beschriftung, sonst feiner Beleg, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 170,—

1294P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Prachtpaar mit Ra3 OLDENBURG IN HOLSTEIN 18.4.66, 140,-. . . . . . . . . . . 23(2) # 40,—
1295P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Briefstück mit K2 EUTIN 27.9.66, 2 kleine Tintenrostflecken, sonst ein-

wandfrei, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

1296P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar auf etwas knappen Briefstück mit zentrischen und klarem K1 AHRENSBÖCK
28.3.67, etwas getönt und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) ] 40,—

1297P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit K1 KIEL
BAHNHOF 27.4. und blauem Ra2 “Unzureichend frankiert” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) ] 75,—

1298FP 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Pracht-Briefhülle mit K2 SEEGEBERG 31.12.65 nach Wismar, Hülle mit
verklebtem Einriss oben, Marken mit Randklebung, bis auf winzige Kerbe aber einwandfrei, feiner Brief, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) [ 150,—

1299P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar mit K2 KIEL 7.5.67 auf kleinformatigem Brief nach Güstrow mit allen Stem-
peln, etwas fleckig, in ursprünglicher Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) [ 180,—

1300P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar (rechte Marke kleine Druckspur) auf komplettem Faltbrief mit Bahnpost-L3
ITZEHOHE 6.6. II (67) ELMSHORN nach Boitzenburg, etwas fleckig und leichte Randspuren, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung, 600,-.

23(2) [ 150,—

1301FP 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, waagerechtes Pracht-Paar mit K2 ALTONA 28.11.67 auf Briefhülle nach Hannover mit hand-
schriftlichen Vermerk “Poste restante”, rückseitig fehlt die linke Klappe, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) [ 220,—

1302P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig mit
Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle,bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1303P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K1 ITZEHOHE 29.6.66, obere Marke linke
mit Eckbug, sonst einwandfrei, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1304P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen,3 Einzelwerte als Streifen geklebt auf Kabinett-Briefstück mit K2 PREETZ 27.2.66, signiert, 165,- . 23(3) ] 50,—
1305FP 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LUTJENBURG 13.1.1866 auf Brief nach Berlin mit blauem

Ra2 FRANCO, Umschlag minimal fleckig und oben kleiner Einriss, linke Marke mit Eckfehler und Kerbe, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur,
1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) [ 250,—
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1207 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar auf Briefhülle mit K2 LECK 27.7.65, Faltspuren und etwa Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) [ 35,—
1208 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 80,—

1209P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, waagerechter 3er-Streifen mit K1 BRUNSBÜTTEL 5.7.1865 auf Briefvorderseite mit Faltspuren, Marken oben mi-
nimal fleckig, sonst feine, ursprüngliche Erhaltung, 250,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) ] 80,—

1210P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, waagerechter 3er-Streifen auf Briefhülle mit K2 ECKERNFÖRDE 25.6.67 nach Schleswig, Ak.-Stempel, 1x gefal-
tet und links oben mit kleiner Haftstelle, sonst feine, ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 120,—

1211P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, waagerechter 3er-Streifen mit K2 ARNIS 27.8.67 auf Einschreiben-Briefhülle (nicht komplett) nach Rendsburg
mit “Nummern-Vermerk” in rot, Faltspuren (auch durch rechte Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 100,—

1212P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar mit linkem Rand und Reihenzahl “8" sowie Einzelwert (Mängel) auf komplettem, schwerm
Faltbrief von NEUMÜNSTER 31.1.67 nach Schleswig, 1x gefaltet und Randspuren sowie leichte waagerechte Bugspur durch das Paar, ursprüngli-
che Erhaltung, Reihenzahlen auf Brief sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3)RZ8 [ 150,—

1213FP 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-
sprünglicher Erhaltung, selten, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 220,—

1214P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 3er-Streifen und Einzelwert als Viererstreifen verklebt mit K2 TONDORN 28.8.67 auf Briefhülle
nach Altona, stärkere Rand- und Faltspuren sowie Marken zum Teil etwas fleckig, ursprüngliche Erhaltung, feine Mehrfachfrankatur. . . . . . . .

9(4) [ 120,—

1215P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen als ursprüglicher, waagerechter 3er-Streifen (linke Marke getrennt, mit Falz wieder befestigt) mit 3x klarem K1
WESSELBUREN 24.8. als Entwertung, rechte Marke mit Rostfleck, sonst dekorative Pracht-"Einheit"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) # 50,—

1216 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, ungebrauchte Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 25,—
1217P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen mit Teilabschlag des Ra3 NEUSTADT IN HOLSTEIN, Pracht, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
1218 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im waagerechten Paar, ungebraucht mit Gummibug, sonst Pracht, signiert, 140,-. . . . . . . . . 10(2)  * 40,—
1219FP 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück mit K2 ITZEHOHE 20.8.65 (sehr frühes Datum!), Ein-

heit durch das Aufkleben leicht wellig und rechts unten mit Eckfehler sowie etwas Patina, recht selten, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(3) ] 200,—

1220FP 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert auf Pracht-Briefhülle mit K1 Elmsh.-Itzeh. Ebn.Post.Bur.
16.10.1866 nach Königsberg, rückseitig mit K2 von Altona und Ak.-Stempel, leichte Bugspur durch rechte Marke und innen mit Stockflecken,
optisch sehr ansprechende Mehrfachfrankatur, signiert Schwenn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 220,—

1221 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1222P 2 S. grauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K2 ALTONA 31.8.65, Pracht, signiert Grobe, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
1223FP 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 GRAM 19.10.65 nach Kopenhagen, Ak.-Stempel,

Umschlag links mit Faltspur und kleine Spuren und etwas Patina, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 220,—

1224P 2 S. grauultramarin durchstochen mit K2 SCHLESWIG 15.9.54 auf Auslands-Briefhülle nach Kopenhagen, Faltspuren und waagerechte Bugspur
durch die Frankatur, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 160,—

1225P 2 S. grauultramarin durchstochen, senkrechtes Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Reihenzahlen, untere Marke postfrisch, obere mit
leichten Haftstellen, im Rand mit Stockflecken und Knitter, Marken einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2)  **/* 75,—

1226P 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
1227P 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
1228 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 30,—
1229FP 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen mit klarem K1 LAUENBURG 24.10., Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: “...ist farb-

frisch und hat einen sehr guten originalen Durchstich. Einwandfrei!” - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 650,—

1230P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a. si-
gniert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(10)  ** 200,—

1231P 4 S./3 Sgr. lebhaftbraunocker durchstochen im ungebrauchten Viererblock mit größtem Teil der Originalgummierung, praktisch komplett waage-
recht getrennt (durch Falze gestützt), auf Original-Losblatt der Burrus-Collection, Katalogwert für 2 Paare 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(4)  * 130,—

1232 1/2 S. olivgrün durchstochen mit K2 GETTORF, gestempeltes Prachtstück, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
1233P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Orts-Prachtbriefhülle mit K2 HADERSLEBEN 9.1.65 nach Althaldersleben,

rückseitig mit Ak.-Stempel und Lacksiegel (geteilt, aber komplett), feine EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 120,—

1234P 1/2 S. olivgrün durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit Ra3 SCHLESWIG BAHNHOF 16.9.67, Marke beim Aufkleben
links oben mit Eckfehler, sonst feiner Brief, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 60,—

1235FP 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten Paar als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe mit Ra3 SCHLESWIG
BAHNHOF 17.9.67, Umschlag links mit Faltspuren und oben mit kleinem Einriss, sonst sehr farbfrischer Pracht-Brief, seltene Kombination! . .

13(2) [ 220,—

1236P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf kleinem Prachtbriefstück mit komplettem Ra2 SCHLESW. POST.SPED.BUR. 4.3.
Zug No. III südlich, linke Marke oben linke mit minimalen Eckbug, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(3) ] 120,—

1237FP 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durchstich
und einwandfrei, seltene Einheit, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 300,—

1238FP 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf komplettem Auslands-Faltbrief mit K2 FLENSBURG 17.7.66 nach
Vilborg, Ak.-Stempel, senkrechte Bugspur durch linke Marke gehend, sonst Marken einwandfrei und optisch sehr ansprechender
Brief mit dieser seltenen Frankatur, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) [ 400,—

1239 1/2 S. olivgrün durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück mit linkem Rand und Reihenzahl “7", signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13RZ7  * 25,—
1240 1 1/4 S. rosalila durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 25,—
1241P 1 1/4 S. rosagrün rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf kleinformatigen Brief mit übergehendem K2 BREDSTEDT 22.8.66 nach Leck, Um-

schlag oben stärkere Öffnungsmängel, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 75,—

1242 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 ECKERNFÖRDE 18.6.66, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) # 25,—
1243 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 HADERSLEBEN 31.7.66, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 25,—
1244P 1 1/4 S. rosalila durchstochen, senkrechter 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit K1 BAHNHOF PINNEBERG ZUG 3 14.8.1867, dekorativ!. . 14(3) ] 50,—
1245FP 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Einschreiben-Briefhülle (Rückseite fehlt die linke Klappe) der 2. Gewichtsstufe

mit K2 GRAVENSTEIN 29.6.66 nach St. Pauli, Hamburg, Hülle mit Faltspur, Fotoattest Möller BPP: “...Der Streifen ist einwandfrei erhalten (rechte
Marke mit belanglosem Beförderungsknitter)” - seltene Mehrfachfrankatur mit Viererstreifen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(4) [ 330,—

1246FP 1 1/4 S. rosalila durchstochen, waagerechter 4er-Streifen auf Postvorschuss-Briefhülle mit K2 WYK 15.7.67, rotem Auslags-Stempel und Taxe
nach Husum, Faltspuren und links mit einigen Einrissen (teils verklebt), Markeneinheit mit leichten Bugspuren, optisch noch ansprechender Brief
mit seltener Frankatur, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(4) [ 220,—

1247 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, gestempelten Prachtstück mit K2 HADERSLEBEN und Teilabschlag des roten K1 von London. . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
1248P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG,signiert Ebel, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) [ 70,—
1249 2 S. grauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K2 NORBURG 23.8.67, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
1250P 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 ECKERNFÖRDE 20.12.65 nach Odense, Dänemark,

Randspuren und rückseitig mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

1251P 2 S. grauultramarin durchstochen im waagerechten Prachtpaar mit K2 NORBURG 27.11.66, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) # 60,—
1252P 2 S. grauultramarin durchstochen, 2x auf Pracht-Briefstück (zwischen den Marken mit Faltspur) mit K2 KIEL 26.10.67. . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) ] 40,—
1253P 2 S. grauultramarin durchstochen, waagerechter 3er-Streifen mit K2 BREDSTEDT 9.4.67, rückseitig mit Papierresten, rechte Marke mit Eckbug,

sonst Pracht, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) ] 80,—

1254P 2 S grauultramarin im postfrischen Pracht-Viererblock, leichte Bleistiftnotierung, sonst unsigniert (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4)  ** 150,—
1255P 2 S. grauultramarin durchstochen, waagerechtes Paar und 3 Einzelwerte auf komplettem Auslandsbrief mit K2 HADERSLEBEN 24.3.66 und L1

P.D. sowie Weiterfranko-Vermerk nach Paris, Marken waren gelöst und sind zum Teil fehlerhaft, Brief mit Wasserspuren und innen gestützt, ver-
mutlich fehlt auch eine Marke, optisch noch ansprechendes Belegstück für hohe Auslandsfrankaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(5) [ 200,—

1256 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K1 FLENSBURG 21.8.67, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—

42

Schleswig-Holstein

1257P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit Ra3 SCHLESWIG BAHNHOF 20.11.66 nach Göttingen, leich-
te Spuren und rückseitig fehlt die rechte Verschlussklappe, sonst Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 65,—

1258 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, ungebrauchtes, waagerechtes Prachtpaar, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2)  * 35,—
1259P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 HADERSLEBEN 14.1.67, linke Marke mit kleinem Eckbug, sonst

Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 75,—

1260P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, 2x als Paar geklebt auf komplettem Auslands-Faltbrief mit K2 FLENSBURG 19.1.66 via Paris nach Bor-
deaux, Ak.-Stempel, Marken minimal fleckig und Faltspuren, sonst feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 120,—

1261 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstochene
Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1262P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen und 1 1/4 S. rosalila auf Pracht-Briefstück mit K2 HUSUM 28.10.66 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,14 ] 40,—
1263P 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen und 2 S. lebhaftgraublau auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 16.11.67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,21 ] 50,—
1264 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1265FP 1867, unfrankierter Brief aus AHRENSBURG 19.10. nach Plön mit Nachportovermerk “2" (Sch.Ct.) für die Nachsendung nach Ascheberg. Ver-

merk wieder gestrichen und mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen frankiert und Stempel PLÖN 19.10. versendet, entsprechender Fotobefund
Möller BPP, Randspuren, sonst feiner Brief mit interessanter Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c [ 170,—

1266P 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 FLENSBURG 8.11.67, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . 18c(2) ] 70,—
1267P 1 1/4 S. mattlila durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 TÖNNING 15.11.67 nach Schleswig, Knitterspuren und rückseitig mit Öff-

nungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18e [ 130,—

1268P 1/2 S. olivgrün durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 35,—
1269 1/2 S. olivgrün durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K2 ALTONA, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 35,—
1270P 1/2 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf Briefhülle mit K2 RENDSBURG 19.2.67 nach Gut Cronsburg im Landzustellbereich von

Rendsburg, minimal fleckig und leichte Spuren, sonst feine und seltene EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 200,—

1271P 1/2 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief von ALTONA 16.7.66 nach Hamburg, Ak.-Stempel, etwas stockig, Mar-
ke einwandfrei, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 140,—

1272P 1/2 S. olivgrün durchstochen und 1 1/4 S. rosalila (fehlerhaft) auf Briefteil eines Paketbegleit-Briefes mit K2 PREETZ 26.12.66,Spuren,. . . . . 19,14 ] 40,—
1273 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 25,—
1274 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen im waagerechten Paar (Klebefalte) auf Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 2.1.1866 nach Schleswig,

Ak.-Stempel, Faltspuren und 2 kleine Haftstellen vorderseitig, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 35,—

1275 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 AHRENSBÖCK 12.3.1866, etwas stockig . . . . . . 20(2) ] 20,—
1276P 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen im senkrechten Paar auf Pracht-Briefhülle mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.66 nach Schleswig, Randspu-

ren und Stempelabschläge etwas ölig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 50,—

1277 2 S. lebhaftgraublau durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  * 25,—
1278 2 S. lebhaftgraublau durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit K1 ALTONA BAHNHOF 8.4.67, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
1279P 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (mit Teil des linken Randes) als Einzelfrankatur mit K2 ALTONA 21.1.66 nach Lütjenburg, Ak.-Stempel, Rand-

und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 60,—

1280FP 2 S. lebhaftgraublau durchstochen als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit K1 LÜTJENBURG 1.11.1866 nach Bockholt bei Eutin,
rückseitig u.a. Stempel von Plön und Eutin, Formular mit stärkeren Mitttelbug und Randmängel, optisch aber noch sehr anspre-
chendes Stück dieser seltenen Verwendung, signiert Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 500,—

1281P 2 S. lebhaftgraublau durchstochen mit linkem Rand als Einzelfrankatur auf Briefhülle mit K2 ALTONA 24.2.66 nach Schleswig, Falt- und Rand-
spuren, Marke etwas gelöst, Randstücke sind auf Brief selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 120,—

1282P 2 S. lebhaftgraublau durchstochen im waagerechten Paar auf Auslands-Briefhülle mit K2 ALTONA 13.5.66 nach Kolding, Ak.-Stempel, leichte
Spuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 100,—

1283 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K1 PINNEBERG 1.8.(66) nach Wohldorf bei Hamburg mit Taxe
“1/2" für den Botenlohn, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 25,—

1284P 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen als Einzelfrankatur auf Briefhülle “Proben ohne Wert” mit K2 HANERAU 13.6.66 und Taxe “2" nach Ovendorfer
Hof bei Travemünde, stärkere Randspuren und Marke auch nicht ganz einwandfrei, noch feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 60,—

1285 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 2x als Paar geklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 6.5.66 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 20,—
1286 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU 26.6.18(Ziffer

66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1287P 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 4.9.66, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(3) ] 65,—
1288P 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert auf Postvorschuss-Faltbriefhülle mit K2 ELMSHORN 8.10.66 nach

Glückstadt, leichte Spuren, Pracht, feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) [ 90,—

1289FP 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im Viererblock auf Briefstück mit zentrischem und klarem L1 WANDSBECK 14.5.1866, rechte untere Marke
mit verklebtem Einriss und Eckbug, sonst feine Einheit, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(4) ] 180,—

1290 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den Mar-
ken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf leichte
Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

1291 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen auf Pracht-Briefstück mit Ra3 NEUSTADT in HOLSTEIN 1.3.67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
1292P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Pracht-Faltbrief mit K1 BLANKENESE 26.5.1867 nach Bruns-

bütteler Hafen, Marke mit leichter, waagerechter Bugspur, sonst einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 150,—

1293P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen als Einzelfrankatur mit K1 KIEL-BAHNHOF 21.3.67 auf Brief nach Flensburg, leicht fleckig und un-
ten links mit kleiner Kugelschreiber-Beschriftung, sonst feiner Beleg, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 170,—

1294P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Prachtpaar mit Ra3 OLDENBURG IN HOLSTEIN 18.4.66, 140,-. . . . . . . . . . . 23(2) # 40,—
1295P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Briefstück mit K2 EUTIN 27.9.66, 2 kleine Tintenrostflecken, sonst ein-

wandfrei, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

1296P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar auf etwas knappen Briefstück mit zentrischen und klarem K1 AHRENSBÖCK
28.3.67, etwas getönt und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) ] 40,—

1297P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit K1 KIEL
BAHNHOF 27.4. und blauem Ra2 “Unzureichend frankiert” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) ] 75,—

1298FP 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Pracht-Briefhülle mit K2 SEEGEBERG 31.12.65 nach Wismar, Hülle mit
verklebtem Einriss oben, Marken mit Randklebung, bis auf winzige Kerbe aber einwandfrei, feiner Brief, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) [ 150,—

1299P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar mit K2 KIEL 7.5.67 auf kleinformatigem Brief nach Güstrow mit allen Stem-
peln, etwas fleckig, in ursprünglicher Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) [ 180,—

1300P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar (rechte Marke kleine Druckspur) auf komplettem Faltbrief mit Bahnpost-L3
ITZEHOHE 6.6. II (67) ELMSHORN nach Boitzenburg, etwas fleckig und leichte Randspuren, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung, 600,-.

23(2) [ 150,—

1301FP 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, waagerechtes Pracht-Paar mit K2 ALTONA 28.11.67 auf Briefhülle nach Hannover mit hand-
schriftlichen Vermerk “Poste restante”, rückseitig fehlt die linke Klappe, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) [ 220,—

1302P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig mit
Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle,bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1303P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K1 ITZEHOHE 29.6.66, obere Marke linke
mit Eckbug, sonst einwandfrei, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1304P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen,3 Einzelwerte als Streifen geklebt auf Kabinett-Briefstück mit K2 PREETZ 27.2.66, signiert, 165,- . 23(3) ] 50,—
1305FP 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LUTJENBURG 13.1.1866 auf Brief nach Berlin mit blauem

Ra2 FRANCO, Umschlag minimal fleckig und oben kleiner Einriss, linke Marke mit Eckfehler und Kerbe, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur,
1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) [ 250,—

43

Schleswig-Holstein

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

43



1306FP 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K2 KIEL 12.4.66 auf Brief nach Greifswald, Ak.-Stempel, Um-
schlag mit Randspuren, Marken einwandfrei, recht seltene Einheit auf Brief, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) [ 330,—

1307P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen und 4 S./ 3 Sgr. braunocker auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 ALTONA BAHNHOF 20.4.67,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23,25 ] 50,—

1308P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin im 3er-Block (Stuhlform) und senkrechtes Paar der 1/2 S. olivgrün durchstochen (unten recht Eckfehler) auf
Pracht-Briefstück mit K1 BRUNSBÜTTEL 16.9.1867, Marken mit Aufklebespuren durch das Briefpapier, sonst dekoratives Briefstück, ca. 540,- .

23(3),19(2) ] 100,—

1309P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 65,—
1310P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 65,—
1311P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen auf Briefstück mit K2 ALTONA 23.9.67, links mit Randklebung, sonst Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 65,—
1312P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K1 HADERSLEBEN 12.11.67 nach Fredericia,Umschlag links et-

was verkürzt und Marke mit kleinem Eckfehler sowie etwas Patina, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 100,—

1313FP 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen als Einzelfrankatur auf Paket-Begleitbrief aus KIEL 19.12.67 nach Pinneberg, Ak.-Stempel, Umschlag
rechts minimal durch das Öffnen verkürzt und leicht fleckig, recht seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 180,—

1314P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr anspre-
chend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

1315FP 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, 2x auf Briefhülle mit Bahnpost-L2 KIEL 1.8. III (67) NEUMÜNSTER und blauem L1 FRANCO nach Amster-
dam, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren mit 2 Randrissen, Marken jeweils mit kleinen Eckzahnbug, sonst einwandfrei, recht seltene
Mehrfachfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 220,—

1316P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K2 KIEL 20.12.66, rechte Marke fehlerhaft, optisch noch
ansprechend, Paare sind recht selten, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 120,—

1317FP 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen und waagerechter 3er-Streifen der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin auf Auslandsbriefhülle mit K1
KIEL-BAHNHOF 15.7.67 nach Paris, Hülle zum Teil angetrennt (und hinterlegt) und gereinigt, Marken im Oberrand mit leichter Bugspur, optisch
sehr ansprechende und seltene Mischfrankatur, signiert Ebel und Friebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,23(3) [ 270,—

1318 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, ungebrauchtes Pracht-Stück, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,—
1319 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen mit recht klarem K2 BORDESHOLM 12.12.66, Pracht, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 35,—
1320 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit K2 KIEL 14.7.66, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
1321FP 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 KIEL BAHNHOF 29.5.67 nach Dresden, Sachsen, mit Nachsendung mit

Taxe “3" nach Berlin, rückseitig mit rotviolettem Ra3 der Stadtpost Dresden vom 31.5., Randspuren und rückseitig mit Öffnungsmängeln, sonst
feiner Nachsendebrief in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 220,—

1322P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 WANDSBECK 9.5.1867 nach Berlin, waagerechter Bug durch Marke ge-
hend, sonst feiner Pracht-Brief, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

1323P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit klarem K1 KIEL BAHNHOF 6.6.67 nach Berlin mit Falt- und Randspuren
bzw. 2 verklebten Einrissen, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

1324P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 17.4." in schwarz 25(2) ] 100,—
1325P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links

oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 50,—

1326P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KIEL BAHNHOF 5.12.66, signiert Köhler, 250,- . . . 25(2) ] 80,—
1327 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—
1328P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, 2x im Mischfrankatur mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalia auf Paketbegleitbrief-Halbbogenteil (?)

mit K2 KIEL 7.8.67 nach Altona, Marken einwandfrei, Briefteil mit Falt- und Randmängeln bzw. kleine Haftstelle, interessante Mischfrankatur,
siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2),14(2) [ 120,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1329P “AHRENBÖCK 8.8.67", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 45,—
1330 “AHRENSBURG 15.12.67", 2x K2 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Wandsbeck, Pracht . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1331 “AHRENSBURG 5.12.66", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Wohldorf, Pracht, signiert W. Engel . . 22 [ 25,—
1332 “AHRENSBÖCK 10.5.1865", 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1333 “AHRENSBÖCK 18.8.67", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. rosalila nach Olderup, leichte Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 30,—
1334 “AHRENSBÖCK” 7.9.1866, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
1335 “ALBERSDORF 16.12.67", klar und fast zentrischer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen . . . . . . . . . . . . . 18c ] 35,—
1336 “ALBERSDORF 17.6.67", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1337P “ALTONA BAHNHOF 10.11.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
1338 “ARNIS 18.9.65", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
1339 “ARNIS 20.11.65", K2 ohne Uhrzeit, 2x klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen (links unten mit Eckfehler) nach Flensburg, Faltspu-

ren, signiert Grobe und W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 35,—

1340 “ARNIS 9.12.66", K2 ohne Uhrzeit, 2x klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, stärkere Faltspuren . . . . . . . . . . 14 [ 35,—
1341 “ARNIS 9.7.67", K2 ohne Uhrzeit, 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, Randspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . 14 [ 25,—
1342 “BAHNOF HUSUM 15.10.1864", 2x klar als Entwerter und Nebenstempel auf Prachtbriefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün nach Rendsburg, rückseitig 2

verschiedene Bahnpoststempel, Faltspur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 30,—

1343 “BAHNOF HUSUM 30.7.1864", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben im Rand mit leichter Bugspur. . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1344P “BALLUM 5.5.66", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
1345 “BARGTEHEIDE 13.7.67", 2x klar auf Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Hamburg, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 35,—
1346 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . . . . 9 [ 35,—
1347 “BARMSTEDT 25.4.1866", K1 klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Elmshorn, Ak.-Stempel vorderseitig,

leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 35,—

1348 “BARMSTEDT 27.1.1866", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
1349P “BARMSTEDT 5.7.1865", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Faltspuren und etwas Patina . . 9 [ 45,—
1350P “BLANKENESE 1.12.1867", 2x klar bzw. sehr klar auf nicht ganz komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Pinneberg,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c [ 60,—

1351 “BLANKENNESE 27.6.1865", 2x recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, im Durchstich minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1352 “BORDESHOLM 27.3.67", 2x etwas undeutlich auf Briefstück mit Paar der 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 25,—
1353 “BORNHÖVED 11.11.1865", 2x sehr klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Schönhagen, Umschlag oben mit kleinem

Einriss und Marke mit leichter Bugspur, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 35,—

1354 “BORNHÖVED 19.12.1866", glasklar und praktisch komplett auf Pracht-Stück 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 25,—
1355 “BORNHÖVED 22.1.1867", glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
1356 “BORNHÖVED 7.1.1867", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Schleswig, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 35,—
1357 “BRAMSTEDT 7.9.1865", K1 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1358 “BREDSTEDT 10.12.1864", glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
1359P “BROACKER 3.11.67", klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c ] 45,—
1360 “BRUNSBÜTTEL 13.12.1865", 2x klar auf Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (fehlerhaft) nach Ottensen . . . . . . . . . . . . . 20 [ 25,—
1361P “BRUNSBÜTTEL 14.10.1865", 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 70,—
1362 “BRUNSBÜTTEL 5.9.1867", 2c klar auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 25,—
1363P “BURG AUF FEHMANN....12", klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
1364 “BURG AUF FEHMARN 11.5.67", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, signiert HK . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
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Schleswig-Holstein Ortsstempel

1267 130,— 1270 200,— 1276 50,—

1281 120,— 1282 100,— 1288 90,—

1284 60,— 1292 150,— 1293 170,— 1299 180,—

1300 150,— 1312 100,— 1322 50,— 1349 45,—

1323 50,— 1350 60,— 1375 45,— 1390 50,—

1328 120,— 1381 60,— 1432 40,—

1397 50,— 1408 35,— 1412 45,— 1440 60,—

1391 60,— 1392 45,— 1396 45,— 1450 45,—
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1306FP 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K2 KIEL 12.4.66 auf Brief nach Greifswald, Ak.-Stempel, Um-
schlag mit Randspuren, Marken einwandfrei, recht seltene Einheit auf Brief, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) [ 330,—

1307P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen und 4 S./ 3 Sgr. braunocker auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 ALTONA BAHNHOF 20.4.67,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23,25 ] 50,—

1308P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin im 3er-Block (Stuhlform) und senkrechtes Paar der 1/2 S. olivgrün durchstochen (unten recht Eckfehler) auf
Pracht-Briefstück mit K1 BRUNSBÜTTEL 16.9.1867, Marken mit Aufklebespuren durch das Briefpapier, sonst dekoratives Briefstück, ca. 540,- .

23(3),19(2) ] 100,—

1309P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 65,—
1310P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, gestempeltes Prachtstück, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 65,—
1311P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen auf Briefstück mit K2 ALTONA 23.9.67, links mit Randklebung, sonst Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 65,—
1312P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K1 HADERSLEBEN 12.11.67 nach Fredericia,Umschlag links et-

was verkürzt und Marke mit kleinem Eckfehler sowie etwas Patina, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 100,—

1313FP 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen als Einzelfrankatur auf Paket-Begleitbrief aus KIEL 19.12.67 nach Pinneberg, Ak.-Stempel, Umschlag
rechts minimal durch das Öffnen verkürzt und leicht fleckig, recht seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 180,—

1314P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr anspre-
chend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

1315FP 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, 2x auf Briefhülle mit Bahnpost-L2 KIEL 1.8. III (67) NEUMÜNSTER und blauem L1 FRANCO nach Amster-
dam, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren mit 2 Randrissen, Marken jeweils mit kleinen Eckzahnbug, sonst einwandfrei, recht seltene
Mehrfachfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 220,—

1316P 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K2 KIEL 20.12.66, rechte Marke fehlerhaft, optisch noch
ansprechend, Paare sind recht selten, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) [ 120,—

1317FP 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen und waagerechter 3er-Streifen der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin auf Auslandsbriefhülle mit K1
KIEL-BAHNHOF 15.7.67 nach Paris, Hülle zum Teil angetrennt (und hinterlegt) und gereinigt, Marken im Oberrand mit leichter Bugspur, optisch
sehr ansprechende und seltene Mischfrankatur, signiert Ebel und Friebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,23(3) [ 270,—

1318 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, ungebrauchtes Pracht-Stück, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,—
1319 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen mit recht klarem K2 BORDESHOLM 12.12.66, Pracht, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 35,—
1320 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit K2 KIEL 14.7.66, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
1321FP 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 KIEL BAHNHOF 29.5.67 nach Dresden, Sachsen, mit Nachsendung mit

Taxe “3" nach Berlin, rückseitig mit rotviolettem Ra3 der Stadtpost Dresden vom 31.5., Randspuren und rückseitig mit Öffnungsmängeln, sonst
feiner Nachsendebrief in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 220,—

1322P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 WANDSBECK 9.5.1867 nach Berlin, waagerechter Bug durch Marke ge-
hend, sonst feiner Pracht-Brief, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

1323P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit klarem K1 KIEL BAHNHOF 6.6.67 nach Berlin mit Falt- und Randspuren
bzw. 2 verklebten Einrissen, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

1324P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 17.4." in schwarz 25(2) ] 100,—
1325P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links

oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 50,—

1326P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KIEL BAHNHOF 5.12.66, signiert Köhler, 250,- . . . 25(2) ] 80,—
1327 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—
1328P 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, 2x im Mischfrankatur mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalia auf Paketbegleitbrief-Halbbogenteil (?)

mit K2 KIEL 7.8.67 nach Altona, Marken einwandfrei, Briefteil mit Falt- und Randmängeln bzw. kleine Haftstelle, interessante Mischfrankatur,
siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2),14(2) [ 120,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1329P “AHRENBÖCK 8.8.67", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 45,—
1330 “AHRENSBURG 15.12.67", 2x K2 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Wandsbeck, Pracht . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1331 “AHRENSBURG 5.12.66", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Wohldorf, Pracht, signiert W. Engel . . 22 [ 25,—
1332 “AHRENSBÖCK 10.5.1865", 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1333 “AHRENSBÖCK 18.8.67", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. rosalila nach Olderup, leichte Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 30,—
1334 “AHRENSBÖCK” 7.9.1866, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
1335 “ALBERSDORF 16.12.67", klar und fast zentrischer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen . . . . . . . . . . . . . 18c ] 35,—
1336 “ALBERSDORF 17.6.67", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1337P “ALTONA BAHNHOF 10.11.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 45,—
1338 “ARNIS 18.9.65", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
1339 “ARNIS 20.11.65", K2 ohne Uhrzeit, 2x klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen (links unten mit Eckfehler) nach Flensburg, Faltspu-

ren, signiert Grobe und W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 35,—

1340 “ARNIS 9.12.66", K2 ohne Uhrzeit, 2x klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, stärkere Faltspuren . . . . . . . . . . 14 [ 35,—
1341 “ARNIS 9.7.67", K2 ohne Uhrzeit, 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, Randspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . 14 [ 25,—
1342 “BAHNOF HUSUM 15.10.1864", 2x klar als Entwerter und Nebenstempel auf Prachtbriefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün nach Rendsburg, rückseitig 2

verschiedene Bahnpoststempel, Faltspur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 30,—

1343 “BAHNOF HUSUM 30.7.1864", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben im Rand mit leichter Bugspur. . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1344P “BALLUM 5.5.66", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
1345 “BARGTEHEIDE 13.7.67", 2x klar auf Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Hamburg, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 35,—
1346 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . . . . 9 [ 35,—
1347 “BARMSTEDT 25.4.1866", K1 klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Elmshorn, Ak.-Stempel vorderseitig,

leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 35,—

1348 “BARMSTEDT 27.1.1866", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
1349P “BARMSTEDT 5.7.1865", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Faltspuren und etwas Patina . . 9 [ 45,—
1350P “BLANKENESE 1.12.1867", 2x klar bzw. sehr klar auf nicht ganz komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Pinneberg,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c [ 60,—

1351 “BLANKENNESE 27.6.1865", 2x recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, im Durchstich minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1352 “BORDESHOLM 27.3.67", 2x etwas undeutlich auf Briefstück mit Paar der 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 25,—
1353 “BORNHÖVED 11.11.1865", 2x sehr klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Schönhagen, Umschlag oben mit kleinem

Einriss und Marke mit leichter Bugspur, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 35,—

1354 “BORNHÖVED 19.12.1866", glasklar und praktisch komplett auf Pracht-Stück 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 25,—
1355 “BORNHÖVED 22.1.1867", glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
1356 “BORNHÖVED 7.1.1867", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Schleswig, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 35,—
1357 “BRAMSTEDT 7.9.1865", K1 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1358 “BREDSTEDT 10.12.1864", glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
1359P “BROACKER 3.11.67", klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c ] 45,—
1360 “BRUNSBÜTTEL 13.12.1865", 2x klar auf Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (fehlerhaft) nach Ottensen . . . . . . . . . . . . . 20 [ 25,—
1361P “BRUNSBÜTTEL 14.10.1865", 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 70,—
1362 “BRUNSBÜTTEL 5.9.1867", 2c klar auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 25,—
1363P “BURG AUF FEHMANN....12", klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
1364 “BURG AUF FEHMARN 11.5.67", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, signiert HK . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—

44

Schleswig-Holstein Ortsstempel

1267 130,— 1270 200,— 1276 50,—

1281 120,— 1282 100,— 1288 90,—

1284 60,— 1292 150,— 1293 170,— 1299 180,—

1300 150,— 1312 100,— 1322 50,— 1349 45,—

1323 50,— 1350 60,— 1375 45,— 1390 50,—

1328 120,— 1381 60,— 1432 40,—

1397 50,— 1408 35,— 1412 45,— 1440 60,—

1391 60,— 1392 45,— 1396 45,— 1450 45,—
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1365 “BURG S. DITHM. 12.12.67", recht klar und zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 35,—
1366P “BÜDELSDORF 18.5.66", klar und zentrisch auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel auf dieser Marke! . . . . . . 16 # 60,—
1367P “BÜDELSDORF 5.5.66", glasklar und zentrisch auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
1368P “BÜSUM 20.12.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 45,—
1369 “CHRISTIANFELD 10.10.67", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Flensburg, Marke oben mit kleinem Stock-

punkt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 25,—

1370 “CHRISTIANSFELDT 7.4.”, K1 mit Posthorn 2x klar auf Faltbrief (rückseitig nicht ganz komplett, mit Papier ergänzt) mit 1 1/4 S. olivgrün nach
Flensburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 35,—

1371 “CISMAR 23.6.67", K1 klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1372 “CISMAR 7.9.67", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
1373 “DAGEBÜHL 26.4.67", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 35,—
1374 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1375P “DEETZBÜLL 10.3.67", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, leichte Patian, Pracht . . . . . . . . . 14 [ 45,—
1376P “DEETZBÜLL 29.11.67", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . 18c ] 45,—
1377 “DEETZBÜLL 3.10.67", klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit  2 S. grauultramarin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
1378P “DEGEBÜLL 22.6.67", klar und fast komplett auf 1/2 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 45,—
1379P “EKENSUND 8.8.67", sehr klar und fast komplett auf 1/2 S. olivgrün mit nicht ganz perfektem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 60,—
1380 “ERDE 2.11.67", K1 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichsstadt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke

gelöst (mit Falz replatziert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1381P “ERFDE 12.11.67", 2x sehr klar auf komplettem Faltbrief mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Heide, Faltspuren,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 60,—

1382 “ERFDE 23.4.66", klar und fast zentrischer Abschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1383 “FRIEDRICHSRUHE 11.9.”, K1 mit Posthorn sehr klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 35,—
1384 “FRIEDRICHSTADT 29.8.1864", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1385 “GETTORF 11.6.65", 2x klar auf Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Hamburg, Faltspuren, Marke unten links davon kurz betroffen,

dafür recht frühes Datum für die Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 40,—

1386P “GETTORF 25.9.65", klar und fast zentrisch auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht, signier Grobe und
HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 70,—

1387P “GLÜCKSTADT 1.10.1865", klar und fast zentrisch (kopfstehend) auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
1388 “GLÜCKSTADT 21.12.1865", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—
1389 “GLÜCKSTADT 8.8.1865", 2x K1 klar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 25,—
1390P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor dem

Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1391P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 2 18.12.(65), 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Kiel, leichte
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 60,—

1392P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 2 21.1.1866", 2x klar auf Faltbriefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Heide, Pracht. . . . . . 20 [ 45,—
1393 “GRAM 11.9.66", 2x klar auf Auslandsbrief mit 2 S. grauultramarin durchstochen nach Kopenhagen, Ak.-Stempel, leider etwas stockig, signiert

W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 35,—

1394 “GRAM 28.3.67", 2x klar auf komplettem, kleinformatigem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Flensburg, leichte Spuren. . . . . . 14 [ 30,—
1395 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend! 18c # 35,—
1396P “GROSS-BREBEL 4.1.67", 2x sehr klar auf komplettem Kabinett-Brief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Flensburg. . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 45,—
1397P “GRUMBY 22.9.66", 2x sehr klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, Faltspuren und Druckstellen der Innenbeschrif-

tung sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 50,—

1398 “HANERAU 10.7.67", 2x klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Ottensen, Faltspuren, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 35,—
1399P “HEILIGENHAFEN 16.12.”, K1 mit Posthorn, glasklar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen . . . . . . . . . . 18c ] 50,—
1400P “HEILIGENHAFEN 24.11.”, K1 mit Posthorn glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, unten kleine Kerbe, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 45,—

1401 “HEILIGENHAFEN 9.10.”, K1 mit Posthorn klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1402P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21 (hel-

les Stellchen), eine attraktive Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

1403 “HOHENWESTEDT 22.11.67", glasklar und zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 30,—
1404 “HOHENWESTEDT 3.8.67", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1405P “HORST 2.10.67", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 45,—
1406 “HOYER 3.9.67", 2x K2 klar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichstadt, Faltspuren . . . . . . . . . . 9 [ 35,—
1407 “HOYER 8.9.67", klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
1408P “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung) nach

Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1409 “HUSUM 28.8", K1 mit Posthorn, sehr klar und fast ideal zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (rückseitig Papierreste), Pracht . . . . . . 9 # 25,—
1410 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . . . . . . . 8 # 30,—
1411P “KALTENKIRCHEN 27.3.67", klar und fast komplett auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 45,—
1412P “KEITUM 11.11.67", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Hamburg, Marke mit leichter Randklebung . . . . . . . . . . . 14 [ 45,—
1413 “KEITUM 25.8.65", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1414P “KEITUM 30.8.65", recht klar und fast komplett auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . 10o # 70,—
1415 “KELLINGHUSEN 30.9.67", 2x K2 klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Heide, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1416P “KIEL BAHNHOF...67", Ra2, guter Teilabschlag auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht - nur kurze Zeit verwendet! . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
1417 “KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1418P “LAUENBURG 5.11.”, K1 klar und fast komplett auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
1419 “LECK 2.3.65", 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün nach Flensburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 25,—
1420 “LECK 21.11.65", klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 25,—
1421 “LENSAHN 19.10....”, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 35,—
1422 “LENSAHN 9.11.1866", recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Kiel, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 35,—
1423P “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1 LENSAHN

15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar!. . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 160,—

1424 “LUNDEN 2.3.1866", klar und fast komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, minimal fleckig, sonst Pracht. . . . . 20 ] 25,—
1425P “LÜGUMKLOSTER 10.9.65", recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen und dänischen K1 TARM 13.9 . 11 ] 110,—
1426 “LÜGUMKLOSTER 20.10.64", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün nach Fohl, Marke mit Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
1427 “LÜTJENBURG 16.8.1866", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Bodemis bei Husum, leichte Spuren, signiert

Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 35,—

1428 “MEHLDORF 1.2.(66)”, 2x recht klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Heide, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . 20 [ 30,—
1429 “MELDORF 18.6.1865, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Hamburg, Faltspuren und leicht fleckig 22 # 25,—
1430 “MONKEBÜLL 5.8.67", nicht ganz kompletter, aber sehr klarer Abschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1431P “NEUKIRCHEN 10.9.67", klar und praktisch komplett (kopfstehend) auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke unten links mit Kerbe, sonst Pracht. 14 # 45,—
1432P “NEUMÜNSTER 21.3.(65)”, K1 mit Uhrzeit, 2x klar auf Faltbriefhülle mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen nach Glückstadt, Marke

mit Scherentrennung und Hülle mit Einschränkungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

46

Schleswig-Holstein Ortsstempel

1329 1337 1344 1361 13761399 1405

1363 1366 1367 1368 1378 1379 1386 1387 1400 1402 1411

1414 1416 1418 1431 1436 1438 1439 1442 1443 1444 1447

14371307 1308 1423 1425

1452 1453 1458 1461 1465 1467 1474 1475 1479

1457 1459 1460 1463 1464 1481 1490

1482 1485 1488 1489 1492 1510 1512 1513

1496 1500 1504 1505 1509 1515 1518 1521 1522 1525

1470 1507 1508 1533

1528 1529 1548 1549 1550 1551 1552 1553 1554 1555

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

46



1365 “BURG S. DITHM. 12.12.67", recht klar und zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 35,—
1366P “BÜDELSDORF 18.5.66", klar und zentrisch auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel auf dieser Marke! . . . . . . 16 # 60,—
1367P “BÜDELSDORF 5.5.66", glasklar und zentrisch auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
1368P “BÜSUM 20.12.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 45,—
1369 “CHRISTIANFELD 10.10.67", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Flensburg, Marke oben mit kleinem Stock-

punkt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 25,—

1370 “CHRISTIANSFELDT 7.4.”, K1 mit Posthorn 2x klar auf Faltbrief (rückseitig nicht ganz komplett, mit Papier ergänzt) mit 1 1/4 S. olivgrün nach
Flensburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 35,—

1371 “CISMAR 23.6.67", K1 klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1372 “CISMAR 7.9.67", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
1373 “DAGEBÜHL 26.4.67", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 35,—
1374 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1375P “DEETZBÜLL 10.3.67", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, leichte Patian, Pracht . . . . . . . . . 14 [ 45,—
1376P “DEETZBÜLL 29.11.67", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . 18c ] 45,—
1377 “DEETZBÜLL 3.10.67", klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit  2 S. grauultramarin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
1378P “DEGEBÜLL 22.6.67", klar und fast komplett auf 1/2 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 45,—
1379P “EKENSUND 8.8.67", sehr klar und fast komplett auf 1/2 S. olivgrün mit nicht ganz perfektem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 60,—
1380 “ERDE 2.11.67", K1 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichsstadt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke

gelöst (mit Falz replatziert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1381P “ERFDE 12.11.67", 2x sehr klar auf komplettem Faltbrief mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Heide, Faltspuren,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 60,—

1382 “ERFDE 23.4.66", klar und fast zentrischer Abschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1383 “FRIEDRICHSRUHE 11.9.”, K1 mit Posthorn sehr klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 35,—
1384 “FRIEDRICHSTADT 29.8.1864", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1385 “GETTORF 11.6.65", 2x klar auf Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Hamburg, Faltspuren, Marke unten links davon kurz betroffen,

dafür recht frühes Datum für die Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 40,—

1386P “GETTORF 25.9.65", klar und fast zentrisch auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht, signier Grobe und
HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 70,—

1387P “GLÜCKSTADT 1.10.1865", klar und fast zentrisch (kopfstehend) auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
1388 “GLÜCKSTADT 21.12.1865", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—
1389 “GLÜCKSTADT 8.8.1865", 2x K1 klar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 25,—
1390P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor dem

Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1391P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 2 18.12.(65), 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Kiel, leichte
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 60,—

1392P “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 2 21.1.1866", 2x klar auf Faltbriefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Heide, Pracht. . . . . . 20 [ 45,—
1393 “GRAM 11.9.66", 2x klar auf Auslandsbrief mit 2 S. grauultramarin durchstochen nach Kopenhagen, Ak.-Stempel, leider etwas stockig, signiert

W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 35,—

1394 “GRAM 28.3.67", 2x klar auf komplettem, kleinformatigem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Flensburg, leichte Spuren. . . . . . 14 [ 30,—
1395 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend! 18c # 35,—
1396P “GROSS-BREBEL 4.1.67", 2x sehr klar auf komplettem Kabinett-Brief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Flensburg. . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 45,—
1397P “GRUMBY 22.9.66", 2x sehr klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Schleswig, Faltspuren und Druckstellen der Innenbeschrif-

tung sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 50,—

1398 “HANERAU 10.7.67", 2x klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Ottensen, Faltspuren, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 35,—
1399P “HEILIGENHAFEN 16.12.”, K1 mit Posthorn, glasklar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen . . . . . . . . . . 18c ] 50,—
1400P “HEILIGENHAFEN 24.11.”, K1 mit Posthorn glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, unten kleine Kerbe, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 45,—

1401 “HEILIGENHAFEN 9.10.”, K1 mit Posthorn klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1402P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21 (hel-

les Stellchen), eine attraktive Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

1403 “HOHENWESTEDT 22.11.67", glasklar und zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 30,—
1404 “HOHENWESTEDT 3.8.67", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1405P “HORST 2.10.67", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 45,—
1406 “HOYER 3.9.67", 2x K2 klar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichstadt, Faltspuren . . . . . . . . . . 9 [ 35,—
1407 “HOYER 8.9.67", klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
1408P “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung) nach

Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1409 “HUSUM 28.8", K1 mit Posthorn, sehr klar und fast ideal zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (rückseitig Papierreste), Pracht . . . . . . 9 # 25,—
1410 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . . . . . . . 8 # 30,—
1411P “KALTENKIRCHEN 27.3.67", klar und fast komplett auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 45,—
1412P “KEITUM 11.11.67", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Hamburg, Marke mit leichter Randklebung . . . . . . . . . . . 14 [ 45,—
1413 “KEITUM 25.8.65", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1414P “KEITUM 30.8.65", recht klar und fast komplett auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . 10o # 70,—
1415 “KELLINGHUSEN 30.9.67", 2x K2 klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Heide, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1416P “KIEL BAHNHOF...67", Ra2, guter Teilabschlag auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht - nur kurze Zeit verwendet! . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
1417 “KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1418P “LAUENBURG 5.11.”, K1 klar und fast komplett auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
1419 “LECK 2.3.65", 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün nach Flensburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 25,—
1420 “LECK 21.11.65", klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 25,—
1421 “LENSAHN 19.10....”, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 35,—
1422 “LENSAHN 9.11.1866", recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Kiel, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 35,—
1423P “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1 LENSAHN

15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar!. . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 160,—

1424 “LUNDEN 2.3.1866", klar und fast komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, minimal fleckig, sonst Pracht. . . . . 20 ] 25,—
1425P “LÜGUMKLOSTER 10.9.65", recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen und dänischen K1 TARM 13.9 . 11 ] 110,—
1426 “LÜGUMKLOSTER 20.10.64", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün nach Fohl, Marke mit Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
1427 “LÜTJENBURG 16.8.1866", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Bodemis bei Husum, leichte Spuren, signiert

Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 35,—

1428 “MEHLDORF 1.2.(66)”, 2x recht klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Heide, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . 20 [ 30,—
1429 “MELDORF 18.6.1865, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Hamburg, Faltspuren und leicht fleckig 22 # 25,—
1430 “MONKEBÜLL 5.8.67", nicht ganz kompletter, aber sehr klarer Abschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1431P “NEUKIRCHEN 10.9.67", klar und praktisch komplett (kopfstehend) auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen,Marke unten links mit Kerbe, sonst Pracht. 14 # 45,—
1432P “NEUMÜNSTER 21.3.(65)”, K1 mit Uhrzeit, 2x klar auf Faltbriefhülle mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen nach Glückstadt, Marke

mit Scherentrennung und Hülle mit Einschränkungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—
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1433 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte Falt-
spur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

1434 “NEUSTADT 29.4.”, klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, dazu gleiche Marke lose mit Nummernstem-
pel “125" (Neustadt), feines ”Paar" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) ] 30,—

1435 “NORBURG 8.7.65", K2 zweimal recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün nach Aarhuus, Randspuren und etwas stärkere Patina. . 4 [ 35,—
1436P “NORDSTRAND 11.10.1865", K1 klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
1437P “NORDSTRAND 12.5.1865", K1 klar als Entwerter auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün und zweitem K1 BAHNOF HUSUM 12.5., leichte

Bugspur oben durch die Marke, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 50,—

1438P “NORDSTRAND 13.11.66" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück loser 1 1/4 S., seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
1439P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1440P “NORDSTRAND 8.12.1864", 2x auf Faltbriefhülle als ”Muster ohne Wert" mit 1 1/4 S. olivgrün und weiterem K1 BAHNHOF HUSUM 9.12.1864

nach Flensburg, Faltspuren, Marke mit Bugspur, interessante Variante der ehemaligen Briefsammelstelle! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

1441 “NORTORF 13.7.1866", klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Leetzen bei Segeberg mit Taxe ”1/2" für den Bo-
tenlohn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 30,—

1442P “PAHLHUDE 3.12.67", K1 sehr klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Einschränkungen). . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
1443P “PELLWORM 19.5.66", recht klar und zentrisch auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . 17 # 70,—
1444P “PELLWORM 4.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
1445 “PINNEBERG 11.1", schwarzer K1 recht klar auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, dazu 2. Marke mit Nummernstempel ”129",

Pracht, feines Paar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) # 45,—

1446 “PINNEBERG 29.4.(67)”, 2x klar auf Prachtbriefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1447P “PLÖN 11.10.1865", klar und fast komplett auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, u.a. signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
1448 “PLÖN 12.2.1866", 2x glasklar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 25,—
1449 “PLÖN 15.5.1865", 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (nicht perfekt) und rückseitigem Ak.-Stempel von Neu-

stadt, Umschlag mit Randmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 35,—

1450P “REINBECK 22.6.”, K1 mit Posthorn, 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Hamburg mit Taxe “1/2" für den Boten-
lohn und vorderseitig mit blauem K2 der Hamburger Stadtpost, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 45,—

1451 “REINBECK 8.3.”, K1 mit Posthorn klar und fast komplett auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1452P “REINBECK 8.5.”, K1 mit Posthorn, klar und praktisch komplett auf Pracht-Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, signiert HK 23(2) # 65,—
1453P “REINFELD 11.12.67", klar und fast komplett auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 45,—
1454 “REINFELD 22.8.67", 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Hamburg, Umschlag beklebt mit Zettel einer Auktionsbeschrei-

bung (?) und Reste von Blaustiftbeschriftung, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 25,—

1455 “REINFELD 24.9.66", 2x klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen in einen kleinen Ort bei Bornhöved mit Taxe ”1/2", rückseitig
diverse Bahnpost- und Ak.-Stempel, Marke mit Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 30,—

1456 “REINFELD 29.6.66", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
1457P “REMMELS 27.7.1866", etwas undeutlicher, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen . . . . . . . 22 ] 45,—
1458P “REMMELS 5.11.1867", klar und fast komplett auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1459P “RIPEN 4.8.64", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
1460P “RÖM 1.2.66" K2 recht klar und praktisch komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
1461P “RÖM 10.12.66", K2 klar und zentrisch auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 50,—
1462P “RÖM 17.1.66", 2x K2 auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen (Eckfehler) und 2. Stempel BALLUM 17.1.66 nach Tondern,

recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 120,—

1463P “RÖM 22.5.66", 2x K2 recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen, leichte
Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) ] 45,—

1464P “RÖM 30.8.64", zarter K2 komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 50,—
1465P “SCHERREBECK 14.12.66", klar und fast komplett auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
1466 “SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst Pracht . 14 ] 30,—
1467P “SCHERREBECK 6.11.66", klar und fast komplett auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert Pfenninger und HK . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
1468P “SCHIFFBECK 23.10.66", 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Hamburg, rückseitig fehlt die Verschlussklappe, sonst fei-

ner Prachtbrief - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 75,—

1469 “SCHLESWIG BAHNHOF 9.8.65", Ra3 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Kiel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1470P “SCHWABSTEDT 17.8.67", 3x recht klar auf Briefstück mit 2x 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 60,—
1471P “SCHWABSTEDT 9.1.67", K1 mehrfach auf Pracht-Briefhülle mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen (linke Marke oben links

mit Bugspur) nach Schobüll auf Husum, leichte Patina, sonst feiner Brief mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2) [ 75,—

1472P “SCHWARTAU 22.2.”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 45,—
1473 “SCHÖNBERG 13.5.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1474P “SCHÖNBERG 15.12.67", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1475P “SCHÖNWALDE 10.7.67", klar und fast komplett auf 1/2 S. olivgrün durchstochen, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 45,—
1476 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1477 “SENSBY 29.5.67", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1478 “SENSBY 3.11.66", klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1479P “ST.MARGARETHEN 13.8.67", K1 klar und komplett, 2x auf Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. olivgründurchstochen, linke Marke

mit Bugspur, bildseitig sehr schönes Briefstück mit minimaler Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2) ] 60,—

1480 “STERUP 9.11.1865", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Travemünde, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 35,—
1481P “SÜDERHASTEDT 23.11.67", 2x glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen (gelöst und mit Falz replatziert), dekorati-

ves Stück mit seltenem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c ] 110,—

1482P “SÜDERSTAOEL 4.10.67", sehr klar und zentrisch auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 60,—
1483P “SÜDERSTAPEL 23.12.67", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Itzehoe, Ak.-Stempel, signiert W. Engel - recht sel-

tener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c [ 90,—

1484P “SÜDERSTAPEL 30.12.67", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Itzehoe, Ak.-Stempel - recht seltener Stempel vom
zweitletzten Tag der Schlesw. Holst. Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c [ 90,—

1485P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend -
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 85,—

1486FP “SÜLFELD 11.11.67", klar und fast komplett auf 1/2 S. rosalila durchstochen, Pracht, signiert Grobe - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 110,—
1487 “TATING 22.11.67", klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 35,—
1488P “TELLINGSTEDT 19.10.67", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
1489P “TELLINGSTEDT 29.10.67", glasklar und fast komplett auf 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . 23 # 60,—
1490P “TINGLEFF 12.1.67", klar und komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 45,—
1491 “TONNING 12.12.1864", 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
1492P “TRITTAU 31.7.1867", klar und zentrisch auf Pracht-Briefstück mit Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, linke Marke unten mit

Kerbe, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 45,—

1493 “TRITTAU 15.8.1965", 2x klar auf komplettem Pracht-Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen via Hamburg und Friedrichsruhe nach Wohldorf . . 9 [ 35,—
1494 “TRITTAU 2.11.1867", 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Bargteheide, Marke mit Randklebung, Umschlag mit Spuren . 14 [ 25,—
1495 “TÖNNING BAHNHOF 9.9.65", klar und praktisch komplett als Entwerter auf Brief (rückseitig mit großer Fehlstelle) mit 1 1/4 S. olivgrün nach

Schleswig, bildseitig schönes Stück mit leichten Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 35,—

48

Schleswig-Holstein Ortsstempel

1462 120,— 1471 75,— 1472 45,—

1468 70,— 1483 90,— 1484 90,— 1511 70,—

1506 45,— 1556 60,— 1558 60,—

1562 120,— 1595 45,— 1609 150,— 1618 75,—

1566 60,— 1603 45,— 1642 130,—

1635 45,— 1645 60,— 1647 60,— 1651 90,—

1659 45,— 1688 130,— 1697 110,—

1624 125,— 1674 75,— 1696 130,— 1713 300,—
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1433 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte Falt-
spur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

1434 “NEUSTADT 29.4.”, klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, dazu gleiche Marke lose mit Nummernstem-
pel “125" (Neustadt), feines ”Paar" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) ] 30,—

1435 “NORBURG 8.7.65", K2 zweimal recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün nach Aarhuus, Randspuren und etwas stärkere Patina. . 4 [ 35,—
1436P “NORDSTRAND 11.10.1865", K1 klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
1437P “NORDSTRAND 12.5.1865", K1 klar als Entwerter auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün und zweitem K1 BAHNOF HUSUM 12.5., leichte

Bugspur oben durch die Marke, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 50,—

1438P “NORDSTRAND 13.11.66" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück loser 1 1/4 S., seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
1439P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1440P “NORDSTRAND 8.12.1864", 2x auf Faltbriefhülle als ”Muster ohne Wert" mit 1 1/4 S. olivgrün und weiterem K1 BAHNHOF HUSUM 9.12.1864

nach Flensburg, Faltspuren, Marke mit Bugspur, interessante Variante der ehemaligen Briefsammelstelle! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

1441 “NORTORF 13.7.1866", klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Leetzen bei Segeberg mit Taxe ”1/2" für den Bo-
tenlohn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 30,—

1442P “PAHLHUDE 3.12.67", K1 sehr klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Einschränkungen). . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
1443P “PELLWORM 19.5.66", recht klar und zentrisch auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . 17 # 70,—
1444P “PELLWORM 4.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
1445 “PINNEBERG 11.1", schwarzer K1 recht klar auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, dazu 2. Marke mit Nummernstempel ”129",

Pracht, feines Paar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) # 45,—

1446 “PINNEBERG 29.4.(67)”, 2x klar auf Prachtbriefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1447P “PLÖN 11.10.1865", klar und fast komplett auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, u.a. signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 90,—
1448 “PLÖN 12.2.1866", 2x glasklar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 25,—
1449 “PLÖN 15.5.1865", 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (nicht perfekt) und rückseitigem Ak.-Stempel von Neu-

stadt, Umschlag mit Randmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 35,—

1450P “REINBECK 22.6.”, K1 mit Posthorn, 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Hamburg mit Taxe “1/2" für den Boten-
lohn und vorderseitig mit blauem K2 der Hamburger Stadtpost, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 45,—

1451 “REINBECK 8.3.”, K1 mit Posthorn klar und fast komplett auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1452P “REINBECK 8.5.”, K1 mit Posthorn, klar und praktisch komplett auf Pracht-Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, signiert HK 23(2) # 65,—
1453P “REINFELD 11.12.67", klar und fast komplett auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 45,—
1454 “REINFELD 22.8.67", 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Hamburg, Umschlag beklebt mit Zettel einer Auktionsbeschrei-

bung (?) und Reste von Blaustiftbeschriftung, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 25,—

1455 “REINFELD 24.9.66", 2x klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen in einen kleinen Ort bei Bornhöved mit Taxe ”1/2", rückseitig
diverse Bahnpost- und Ak.-Stempel, Marke mit Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 30,—

1456 “REINFELD 29.6.66", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
1457P “REMMELS 27.7.1866", etwas undeutlicher, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen . . . . . . . 22 ] 45,—
1458P “REMMELS 5.11.1867", klar und fast komplett auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1459P “RIPEN 4.8.64", klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
1460P “RÖM 1.2.66" K2 recht klar und praktisch komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
1461P “RÖM 10.12.66", K2 klar und zentrisch auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 50,—
1462P “RÖM 17.1.66", 2x K2 auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen (Eckfehler) und 2. Stempel BALLUM 17.1.66 nach Tondern,

recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 120,—

1463P “RÖM 22.5.66", 2x K2 recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen, leichte
Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) ] 45,—

1464P “RÖM 30.8.64", zarter K2 komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 50,—
1465P “SCHERREBECK 14.12.66", klar und fast komplett auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
1466 “SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst Pracht . 14 ] 30,—
1467P “SCHERREBECK 6.11.66", klar und fast komplett auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert Pfenninger und HK . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
1468P “SCHIFFBECK 23.10.66", 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Hamburg, rückseitig fehlt die Verschlussklappe, sonst fei-

ner Prachtbrief - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 75,—

1469 “SCHLESWIG BAHNHOF 9.8.65", Ra3 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Kiel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
1470P “SCHWABSTEDT 17.8.67", 3x recht klar auf Briefstück mit 2x 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 60,—
1471P “SCHWABSTEDT 9.1.67", K1 mehrfach auf Pracht-Briefhülle mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen (linke Marke oben links

mit Bugspur) nach Schobüll auf Husum, leichte Patina, sonst feiner Brief mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2) [ 75,—

1472P “SCHWARTAU 22.2.”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 45,—
1473 “SCHÖNBERG 13.5.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1474P “SCHÖNBERG 15.12.67", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1475P “SCHÖNWALDE 10.7.67", klar und fast komplett auf 1/2 S. olivgrün durchstochen, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 45,—
1476 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1477 “SENSBY 29.5.67", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1478 “SENSBY 3.11.66", klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1479P “ST.MARGARETHEN 13.8.67", K1 klar und komplett, 2x auf Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. olivgründurchstochen, linke Marke

mit Bugspur, bildseitig sehr schönes Briefstück mit minimaler Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2) ] 60,—

1480 “STERUP 9.11.1865", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Travemünde, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 35,—
1481P “SÜDERHASTEDT 23.11.67", 2x glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen (gelöst und mit Falz replatziert), dekorati-

ves Stück mit seltenem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c ] 110,—

1482P “SÜDERSTAOEL 4.10.67", sehr klar und zentrisch auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 60,—
1483P “SÜDERSTAPEL 23.12.67", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Itzehoe, Ak.-Stempel, signiert W. Engel - recht sel-

tener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c [ 90,—

1484P “SÜDERSTAPEL 30.12.67", 2x klar auf Prachtbrief mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen nach Itzehoe, Ak.-Stempel - recht seltener Stempel vom
zweitletzten Tag der Schlesw. Holst. Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c [ 90,—

1485P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend -
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 85,—

1486FP “SÜLFELD 11.11.67", klar und fast komplett auf 1/2 S. rosalila durchstochen, Pracht, signiert Grobe - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 110,—
1487 “TATING 22.11.67", klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 35,—
1488P “TELLINGSTEDT 19.10.67", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
1489P “TELLINGSTEDT 29.10.67", glasklar und fast komplett auf 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . 23 # 60,—
1490P “TINGLEFF 12.1.67", klar und komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 45,—
1491 “TONNING 12.12.1864", 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
1492P “TRITTAU 31.7.1867", klar und zentrisch auf Pracht-Briefstück mit Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen, linke Marke unten mit

Kerbe, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 45,—

1493 “TRITTAU 15.8.1965", 2x klar auf komplettem Pracht-Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen via Hamburg und Friedrichsruhe nach Wohldorf . . 9 [ 35,—
1494 “TRITTAU 2.11.1867", 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Bargteheide, Marke mit Randklebung, Umschlag mit Spuren . 14 [ 25,—
1495 “TÖNNING BAHNHOF 9.9.65", klar und praktisch komplett als Entwerter auf Brief (rückseitig mit großer Fehlstelle) mit 1 1/4 S. olivgrün nach

Schleswig, bildseitig schönes Stück mit leichten Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 35,—
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Schleswig-Holstein Ortsstempel

1462 120,— 1471 75,— 1472 45,—

1468 70,— 1483 90,— 1484 90,— 1511 70,—

1506 45,— 1556 60,— 1558 60,—

1562 120,— 1595 45,— 1609 150,— 1618 75,—

1566 60,— 1603 45,— 1642 130,—

1635 45,— 1645 60,— 1647 60,— 1651 90,—

1659 45,— 1688 130,— 1697 110,—

1624 125,— 1674 75,— 1696 130,— 1713 300,—

E
IN

Z
E
L
L
O
S
E

49



1496P “UETERSEN 15.9.65", klarer und zentrischer Abschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . 10 # 60,—
1497 “ULSBY 20.11.67", K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1498 “WANDSBECK 10.5.1865", 2x klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün nach Hamburg, Falt- und Randspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 35,—
1499 “WANDSBECK 24.11.1866", 2x recht klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Altona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 25,—
1500P “WANDSBECK 5.10.”, klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Engel und HK . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
1501 “WESSELBEUREN 15.6.”, K1 mit Uhrzeit recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S.bräunlichlila durchstochen . . . . . . . . 22 # 30,—
1502 “WESSLBEUREN 2.3.67", K2 klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
1503FP “WESTERLAND 7.9.67", 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Hamburg, Ak.-Stempel, etwas Patina, sel-

tener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 160,—

1504P “WESTERLAND 9....”, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch
sehr schön, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 110,—

1505P “WEWELSFLETH 27.12.67", 2x recht klar auf 1 1/4 S. rosalila mit fehlerhaftem Durchstich, optisch noch ansprechendes Stück mit diesem nicht
häufigen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 45,—

1506P “WILSTER 3.5.(66)”, K1 mit Posthorn, 2x glasklar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Marne, sehr schö-
ner Prachtbrief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 45,—

1507P “WOYENS 17.7.67", 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit  2 S. grauultramarin durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 45,—
1508P “WRIST 10.12.67", K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c ] 60,—
1509P “WRIST 18.2.66", K2 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
1510P “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . . 22 ] 50,—
1511P “WRIST 5.3.66", 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Hamburg, leichte Randklebung . . . . . . . . . 20 [ 70,—
1512P “WRIST 7.10.65", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
1513P “ÜLSBY 19.7.67", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
1514 “ÜLSBY 30.9.-67", 2x K1 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, oben mit Einriss und kleiner Fehlstelle,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1515P L.P. No. 4, schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . . . . . 20 # 60,—

Bahnpost und andere Entwertungen
1516 “ALTONA 17.8. III FLENSBURG”, recht klar und komplett (kopfstehend) auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . 14 ] 25,—
1517 “ALTONA 22.7. I FLENSBURG”, Bahnpost-L3, 2x klar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Flensburg . . . . 14 [ 35,—
1518P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1519FP “Bargteheide”, Briefsammelstelle, handschriftlich mit Datum 29.10.62 auf kleinformatiger Briefhülle mit Dänemark 4 S. orangebraun und Num-

mernstempel “2" von Hamburg als Entwerter nach Bendsburg, Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 160,—

1520FP “DAMPSK. POST-SPED. No. 6 12.6.1867, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, signiert - in
dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 200,—

1521P “DPSK.P.EXP. No. 5 29.9.”, K1 des Schiffspost-Dublex-Stempel “188" glasklar und zentrisch auf 1/2 S. rosalila durchstochen, Pracht, auf dieser
Marke seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 50,—

1522P “Elms.-Itzeh. Ebn.Post.-Bur. 18.4.1866", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1523 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1524P “FLENSBURG 10.5. I WANDRUP”, Bahnpost-L3 mehrfach auf Pracht-Briefstück mit 3x  2 S. grauultramarin durchstochen, leichte Patina . . . . 16(3) ] 65,—
1525P “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfektem

Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

1526 “FLENSBURG 23.12. II ALTONA”, Bahnpost-L3 und handschriftlicher Aufgabevermerk “Rendsburg” auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila
durchstochen nach Plön, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 30,—

1527 “FLENSBURG 23.7. I ALTONA”, Bahnpost-L2 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Burg auf Fehmarn, Randspuren . 9 [ 35,—
1528P “FRANCO”, schwarzer Ra1 klar und komplett auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, signiert - seltene Zufalls-Entwertung! . . . . . 24 # 110,—
1529P “HAMBURG 15.6. III BERLIN”, blauer Bahnpost-L3 klar und praktisch komplett auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Pracht, nicht häufige Fremdent-

wertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 60,—

1530 “HAMBURG 7.4.66", Teilabschlag des Oval-Stempels als zusätzliche Entwertung auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila mit K2 HA...26..66", Pracht,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 35,—

1531 “HOLST. EB.P.SB.P. 3 ZUG4.7.”, klar und komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
1532 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 16.8.(65)”, 2x K1 klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichstadt, rückseitig 2 weitere Eisen-

bahn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1533P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.”, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen . . 11 ] 130,—
1534 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 22.11", schwarzer K1 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen . 20 ] 25,—
1535 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 8.11.(65)”, schwarzer K1 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und Firmen-

stempel aus Altona nach Heide, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 35,—

1536P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. braunocker
durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 60,—

1537 “HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 11.5.”, schwarzer K1 klar und zentrisch auf 2 S. lebhaftgraublau durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
1538 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 7.3.”, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1539 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstempel aus

Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1540 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 15.10.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen . . . . 20 ] 25,—
1541P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, si-

gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 45,—

1542 “HOLST. EB.P.SP.B: 1 ZUG 4.5.”, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1543 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 21.7.”, recht klar und fast komplett auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
1544 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila durchsto-

chen, leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) ] 35,—

1545P “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
1546 “ITZEHOE 1/6 II ELMSHORN”, Bahnpost-L3 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Heide, etwas fleckig und Haftstellen,

rückseitig Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 25,—

1547FP “K.PR. FELDPOST-RELAIS No. 17", sehr klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht, sehr seltene Entwertung! . . . . . . . . . . 9 # 150,—
1548P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
1549P “L”, Dreiring-Stempel glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 75,—
1550P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . . . 9 ] 110,—
1551P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel! . . . . . . . . . 22 ] 110,—
1552P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1553P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1554P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1555P “L.P. No. 4", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1556P “L.P. No.2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1557FP “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit nicht

häufiger Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—
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1496P “UETERSEN 15.9.65", klarer und zentrischer Abschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . 10 # 60,—
1497 “ULSBY 20.11.67", K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1498 “WANDSBECK 10.5.1865", 2x klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün nach Hamburg, Falt- und Randspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 35,—
1499 “WANDSBECK 24.11.1866", 2x recht klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Altona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 25,—
1500P “WANDSBECK 5.10.”, klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Engel und HK . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
1501 “WESSELBEUREN 15.6.”, K1 mit Uhrzeit recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S.bräunlichlila durchstochen . . . . . . . . 22 # 30,—
1502 “WESSLBEUREN 2.3.67", K2 klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
1503FP “WESTERLAND 7.9.67", 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Hamburg, Ak.-Stempel, etwas Patina, sel-

tener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 160,—

1504P “WESTERLAND 9....”, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch
sehr schön, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 110,—

1505P “WEWELSFLETH 27.12.67", 2x recht klar auf 1 1/4 S. rosalila mit fehlerhaftem Durchstich, optisch noch ansprechendes Stück mit diesem nicht
häufigen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 45,—

1506P “WILSTER 3.5.(66)”, K1 mit Posthorn, 2x glasklar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Marne, sehr schö-
ner Prachtbrief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 45,—

1507P “WOYENS 17.7.67", 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit  2 S. grauultramarin durchstochen, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 45,—
1508P “WRIST 10.12.67", K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c ] 60,—
1509P “WRIST 18.2.66", K2 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
1510P “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . . 22 ] 50,—
1511P “WRIST 5.3.66", 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Hamburg, leichte Randklebung . . . . . . . . . 20 [ 70,—
1512P “WRIST 7.10.65", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
1513P “ÜLSBY 19.7.67", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1/2 S. olivgrün durchstochen, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
1514 “ÜLSBY 30.9.-67", 2x K1 klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, oben mit Einriss und kleiner Fehlstelle,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1515P L.P. No. 4, schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . . . . . 20 # 60,—

Bahnpost und andere Entwertungen
1516 “ALTONA 17.8. III FLENSBURG”, recht klar und komplett (kopfstehend) auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . . 14 ] 25,—
1517 “ALTONA 22.7. I FLENSBURG”, Bahnpost-L3, 2x klar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Flensburg . . . . 14 [ 35,—
1518P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1519FP “Bargteheide”, Briefsammelstelle, handschriftlich mit Datum 29.10.62 auf kleinformatiger Briefhülle mit Dänemark 4 S. orangebraun und Num-

mernstempel “2" von Hamburg als Entwerter nach Bendsburg, Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 160,—

1520FP “DAMPSK. POST-SPED. No. 6 12.6.1867, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, signiert - in
dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 200,—

1521P “DPSK.P.EXP. No. 5 29.9.”, K1 des Schiffspost-Dublex-Stempel “188" glasklar und zentrisch auf 1/2 S. rosalila durchstochen, Pracht, auf dieser
Marke seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 50,—

1522P “Elms.-Itzeh. Ebn.Post.-Bur. 18.4.1866", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1523 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1524P “FLENSBURG 10.5. I WANDRUP”, Bahnpost-L3 mehrfach auf Pracht-Briefstück mit 3x  2 S. grauultramarin durchstochen, leichte Patina . . . . 16(3) ] 65,—
1525P “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfektem

Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

1526 “FLENSBURG 23.12. II ALTONA”, Bahnpost-L3 und handschriftlicher Aufgabevermerk “Rendsburg” auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. rosalila
durchstochen nach Plön, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 30,—

1527 “FLENSBURG 23.7. I ALTONA”, Bahnpost-L2 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Burg auf Fehmarn, Randspuren . 9 [ 35,—
1528P “FRANCO”, schwarzer Ra1 klar und komplett auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, signiert - seltene Zufalls-Entwertung! . . . . . 24 # 110,—
1529P “HAMBURG 15.6. III BERLIN”, blauer Bahnpost-L3 klar und praktisch komplett auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Pracht, nicht häufige Fremdent-

wertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 60,—

1530 “HAMBURG 7.4.66", Teilabschlag des Oval-Stempels als zusätzliche Entwertung auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila mit K2 HA...26..66", Pracht,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 35,—

1531 “HOLST. EB.P.SB.P. 3 ZUG4.7.”, klar und komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
1532 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 16.8.(65)”, 2x K1 klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Friedrichstadt, rückseitig 2 weitere Eisen-

bahn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1533P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.”, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen . . 11 ] 130,—
1534 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 22.11", schwarzer K1 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen . 20 ] 25,—
1535 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 8.11.(65)”, schwarzer K1 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und Firmen-

stempel aus Altona nach Heide, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 35,—

1536P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. braunocker
durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 60,—

1537 “HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 11.5.”, schwarzer K1 klar und zentrisch auf 2 S. lebhaftgraublau durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
1538 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 7.3.”, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1539 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstempel aus

Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1540 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 15.10.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen . . . . 20 ] 25,—
1541P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, si-

gniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 45,—

1542 “HOLST. EB.P.SP.B: 1 ZUG 4.5.”, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1543 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 21.7.”, recht klar und fast komplett auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
1544 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila durchsto-

chen, leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) ] 35,—

1545P “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
1546 “ITZEHOE 1/6 II ELMSHORN”, Bahnpost-L3 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Heide, etwas fleckig und Haftstellen,

rückseitig Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 25,—

1547FP “K.PR. FELDPOST-RELAIS No. 17", sehr klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht, sehr seltene Entwertung! . . . . . . . . . . 9 # 150,—
1548P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
1549P “L”, Dreiring-Stempel glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 75,—
1550P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . . . 9 ] 110,—
1551P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel! . . . . . . . . . 22 ] 110,—
1552P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1553P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1554P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1555P “L.P. No. 4", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1556P “L.P. No.2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1557FP “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit nicht

häufiger Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—
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1558P “LP No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1559FP “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen

(Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 220,—

1560P “MALMO 12.6.”, schwarzer K1 als 2. Entwertung auf 1 1/4 S grün (Scherenschnitt) mit Nummern-Stempel “23" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
1561 “NEUMÜNSTER 26.6. II NEUSTADT”, Bahnpost-L3, 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Oldenburg in Holstein, Marke mit klei-

nen Stockpunkten, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

1562P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter) und
K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 120,—

1563FP “Oldenwort.”, schwarzer L1 der Briefsammelstelle mit handschriftlichem Datum 12.2. auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila mit übergehendem Ra3
POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 12.2. ZUG No. 1 nach Schleswig, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 170,—

1564FP “Oldenwort.”, schwarzer L1 der Briefsammelstelle mit handschriftlichem Datum 6.2. auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila mit übergehendem Ra3
POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 12.2. ZUG No. 1 nach Schleswig, Spuren, signiert Caston Nehrlich und Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 170,—

1565 “POST-SPED. BUR. LÜBECK-HAMBURG 22.1. ZUG No...”, Ra2 nicht ganz komplett als Entwerter auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen
und handschriftlicher Aufgabe “Oldeslohe” nach Ahrensburg, Patina und vorderseitig mit Beschriftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 25,—

1566P “POST-SPED. BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 27.2.(65) ZUG No. 1", 2x recht klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1
BAHNOF HUSUM nach Flensburg, leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

1567 “POST-SPED.-BUR. LÜBECK-HAMBURG 29.12. ZUG No. IV”, Ra3 komplett und klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durch-
stochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 25,—

1568 “POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 8.1. Zug-No. II”, Ra3 praktisch komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Falt- und
Randspuren, optisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 25,—

1569 “POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 11.2. Zug No I”, Ra3 komplett und zentrisch auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen,
unten etwas angetrennt, sonst Pracht, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 25,—

1570FP “REISB”, Dreiringstempel glasklar und zentrisch auf Briefvorderseitenteil mit 1 1/4 S. olivgrün (unten Scherentrennung) und 2. Abschlag, etwas
fleckig und mit Zahlenbeschriftung, würde aber ein sehr schönes Briefstück ergeben, recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 160,—

1571 “SCHLESW. POST-SPED.BUR. 1.9. ZUG No. II NÖRDLICH”, Ra2 recht klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchsto-
chen nach Elmshorn, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1572 “SCHLESW. POST-SPED.BUR. 6.2. Zug No. II südlich”, 2x recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Wandsbeck, Marke mit klei-
nen Stockpunkten und Umschlag mit stärkeren Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 30,—

1573P “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
1574P “SKJEBK” - Scherrebeck, sehr klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 130,—
1575P “WEWELSFLETH 3.11.67", schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
1576FP “Wewelsfleth”, Briefsammelstelle, handschriftlich auf Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur und K1 GLÜCKSTADT 17.1.(66) nach Süderaue

mit roter Taxe “1/2", Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 160,—

1577P (Hadersleben), Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren, sonst
Pracht, 75,- + 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 80,—

1578P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, 25,- +
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 75,—

1579P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . . . . . . 4 # 100,—
1580P (Rendsburg-Neumünster P.S.B), Vierringstempel ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
1581P (Rendsburg-Neumünster), Dreiringstempel mit kleinem Innenkreis, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultrama-

rin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert Engel, 70,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 85,—

1582P (Rendsburg-Neumünster), Dreiringstempel mit großem Innenkreis, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultrama-
rin, Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 75,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1583P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den bei-

den Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 150,—

1584 “1" - Kopenhagen, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen, 60,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 35,—
1585 “1" - Kopenhagen, klar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
1586 31 - Husum, 4x recht klar auf waagerechtem 4er-Streifen der 4 S rotbraun, Einheit rechts beschnitten und mittig mit Vortrennschnitt, sonst deko-

ratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4(4) # 80,—

1587 “6" - Apenrade, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1588 “9" - Bredstedt, recht klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, im Durchstich etwas Patina, 25,- + 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1589 “10" - Burg, sehr klar und zentrisch auf Pracht-Briefstück mit 4 S. braun von Dänemark und aufgeklebtem Briefstück mit K1 BURG 9.6.1854 DK1 ] 25,—
1590FP “12" - Christiansfeld, sehr klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 190,—
1591 “16" - Flensburg, klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1592 “21" - Friedrichstadt, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1593FP “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot vom

13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 180,—

1594 “23" - Hadersleben, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 3.7.64, Hülle mit stärkeren Faltspuren und Knitter, 40,- +
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 35,—

1595P “23" - Hadersleben, sehr klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 6.6.64 nach Flensburg, minimal fleckig, sonst Pracht 4 [ 45,—
1596P “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit minima-

len Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

1597 “31" - Husum, glasklar und zentrischer Abschlag auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1598 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona, Falt-

spuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 45,—

1599P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1600P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
1601P “37" - Korsoer, großer Teil des Dublex-Stempel klar auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, signiert Thier . . . . . . 24 ] 85,—
1602 “54" - Rendsburg, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1603P “54" - Rendsburg, recht klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1 RENDSBURG 25.4.1864 nach

Barmstedt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke mit Bugspuren, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

1604FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
1605P “81" - AARÖSUND, klar auf vollrandiger DK Mi. 7 a in tadelloser Erhaltung, Feuser 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 # 140,—
1606 “83" - Garding, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1607P “85" - HOYER, klar auf FIRE R.B.S. Thiele III in tadelloser Erhaltung, Feuser 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 45,—
1608P “86" - LECK, glasklarer zentrischer Abschlag auf vollrandiger FIRE R.B.S., Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 30,—
1609P “87" - Lügumkloster, klar und komplett auf Teil einer Briefvorderseite mit 4 S. karminrot und K2 LÜGUMKLOSTER 2.7.64, Briefteil mit Faltspuren,

Marke bis auf kleinen Eckbug oben rechts einwandfrei, u.a. signiert Grobe, 600,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

1610P “89" - Marstal, klarer zentrischer Abschlag auf Fire R.B.S., Feuser 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 120,—
1611FP “101" - Gravenstein, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, leichte Patina, sonst einwandfrei, 600,- + 50,- . . . . . . . . . . 3 ] 180,—
1612 “113" - Altona, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
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1613P “115" - Eutin, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett,
u.a. signiert W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1614 “115" - Eutin, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1615 “116" - Glückstadt, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, . . 5I ] 30,—
1616 “116" - Glückstadt, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, signiert Thier . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1617 “116" - Glückstadt, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S.dunkelgrauultramarin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 30,—
1618P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief in
ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

%I [ 75,—

1619P “117" - HEIDE, klar auf voll/ rechts lupenrandiger FIRE R.B.S. Thiele III in sehr guter Erhaltung, AFA 800,— DKr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 40,—
1620 “118" - Heiligenhafen, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 35,—

1621P “118" - Heiligenhafen, klar und zentrisch zentrischer auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
1622 “119" - Itzehoe, sehr klar und fast zentrisch auf knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1623 “120" - Kellinghusen, klar und praktisch zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 50,-. . 5I # 35,—
1624P “120" - Kellinghusen, klar auf kleinformatigem Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1

KELLINGHUSEN 22.3.1864 nach Hamburg, leichte Randspuren, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 125,—

1625 “121" - Kiel, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1626P “121" - Kiel, 2x glasklar und fast zentrisch auf Dänemark 16 S. gräulichviolett und 2 S. blau, jeweils voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . DK6,3 # 85,—
1627P “121" - Kiel, 2x recht klar auf großem Briefteil mit Dänemark 16 S. graülichviolett und 4 S. braun (jeweils voll- bis breitrandig) und blauem K1 KIEL

9.9.1859, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK6,7 ] 100,—

1628 “122" - Lütjenburg, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
1629 “122" - Lütjenburg, sehr klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S.dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1630 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . . . 5I # 30,—
1631 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst Pracht,

75,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

1632 “123" - Mehldorf, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
1633 “123" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und blauem K2 NEUMÜNSTER 3.9. nach

Schleswig, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 25,—

1634 “124" - Neumünster, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert . . 5I # 30,—
1635P “124" - Neumünster, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (senk-

rechte Bugspur) und blauem K1 NEUMÜNSTER 21.5.(64) nach Glücksstadt, Spuren, 200,- + 20,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 45,—

1636 “124" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin (oben rechts berührt, sonst voll- bis breitrandig) und blauem
K1 NEUMÜNSTER 7.5.(64) nach Garding, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

1637 “125" - Neustadt, klar und fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 40,- 5I # 35,—
1638 “125" - Neustadt, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1639P “125" - NEUSTADT, zentrischer Abschlag auf FIRE R.B.S. in sehr guter Erhaltung, Feuser 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 35,—
1640 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,

Pracht, 70,- + 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

1641 “126" - Nortorf, sehr klar und  zentrisch auf  Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
1642P “126" - Nortorf, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 NORTORF

30.1.1865 nach Itzehoe, leichte Faltspuren und im Durchstich etwas Patina, sonst feiner Brief in ursprünglicher Erhaltung, 120,- + 250,- . . .
7(2) [ 130,—

1643P “126" - NORTORF, klar zentrisch auf vollrandiger FIRE R.B.S. Thiele III in sehr guter Erhaltung, Feuser 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 45,—
1644 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- + 40,- 5I # 30,—
1645P “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,

leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 60,—

1646 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
1647P “130" - Plön, 2x recht klar auf Faltbriefhülle mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (obere Marke mit Bugspur)

und K1 PLÖN 7.9.1864 nach Neustadt, stärkere Faltspuren, 90,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 60,—

1648P “131" - Preetz, klarer und zentrischer Abschlag in rot auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 100,—

1649P “131" - Preetz, recht klar und zentrischer Abschlag in rot auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Pracht, signiert, dekoratives Stück, 70,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

1650P “131" - Preetz, klar und fast zentrisch in rot auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Marke mit heller Stelle, bildseitig sehr schö-
nes Stück, 75,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 60,—

1651P “131" - Preetz, klar und zentrisch auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und rotem K1 PREETZ
24.7.1864 nach Flensburg, Umschlag mit kleinen Spuren, sonst feines Stück, 140,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 90,—

1652P “132" - Remmels, sehr klar und zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
1653P “133" - Segeberg, sehr klarer und praktisch zentrischer Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem

Grund, Kabinett, signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

1654 “133" - Segeberg, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1655 “133" - Segeberg, sehr klar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
1656 “133" - Segeberg, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und blauem K1 SEGEBERG 3.2.(65) nach

Kiel, Randspuren, 50,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

1657 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . 5I # 30,—
1658P “134" - Uetersen, idealer, zentrischer Abschlag auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett - sehr schönes Stück! . . . . 6 # 40,—
1659P “134" - Uetersen, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 UETERSEN 13.1.1865 nach Brunsbüttelhafen,

Randspuren und weiße Pigmentflecke im Rand, sonst Pracht, 50,- + 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

1660 “135" - Ahrensböck, klarer und praktisch zentrischer Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Kabinett, 70,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 35,—

1661 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

1662 “135" - Ahrensböck, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn. . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
1663 “135" - Ahrensböck, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 AHRENSBÖCK 10.11.1864 nach

Ottensen, Falt- und Randspuren sowie Marke etwas stockig, 50,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 35,—

1664 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf komplettem Brief mit gedrucktem Inhalt und voll- bis breitrandiger 4 S. rotbraun von Dänemark und K1
AHRENSBÖCK 21.9.1858 nach Neustadt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 30,—

1665 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf komplettem Brief mit voll- bis breitrandiger 4 S. rotbraun von Dänemark und K1 AHRENSBÖCK 9.10.1861 nach
Neustadt, Faltspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 25,—

1666 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf komplettem Brief mit gedrucktem Inhalt 4 S. rotbraun durchstochen von Dänemark und K1 AHRENSBÖCK
21.9.1858 nach Neustadt, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 35,—

1667P “135" - Ahrensböck, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 4 S. braun von Dänemark und Tagesstempel AHRENSBÖCK
126.10.1854 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 ] 50,—

1668FP “135" - Ahrensböck, klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 4 S. braun von Dänemark und Tagesstempel AHRENSBÖCK 10.1.1854
nach Carlshütte bei Rendsburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 [ 160,—
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1558P “LP No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1559FP “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen

(Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 220,—

1560P “MALMO 12.6.”, schwarzer K1 als 2. Entwertung auf 1 1/4 S grün (Scherenschnitt) mit Nummern-Stempel “23" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
1561 “NEUMÜNSTER 26.6. II NEUSTADT”, Bahnpost-L3, 2x klar auf Brief mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen nach Oldenburg in Holstein, Marke mit klei-

nen Stockpunkten, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

1562P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter) und
K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 120,—

1563FP “Oldenwort.”, schwarzer L1 der Briefsammelstelle mit handschriftlichem Datum 12.2. auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila mit übergehendem Ra3
POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 12.2. ZUG No. 1 nach Schleswig, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 170,—

1564FP “Oldenwort.”, schwarzer L1 der Briefsammelstelle mit handschriftlichem Datum 6.2. auf Briefhülle mit 1 1/4 S. rosalila mit übergehendem Ra3
POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 12.2. ZUG No. 1 nach Schleswig, Spuren, signiert Caston Nehrlich und Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 170,—

1565 “POST-SPED. BUR. LÜBECK-HAMBURG 22.1. ZUG No...”, Ra2 nicht ganz komplett als Entwerter auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen
und handschriftlicher Aufgabe “Oldeslohe” nach Ahrensburg, Patina und vorderseitig mit Beschriftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 25,—

1566P “POST-SPED. BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 27.2.(65) ZUG No. 1", 2x recht klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1
BAHNOF HUSUM nach Flensburg, leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

1567 “POST-SPED.-BUR. LÜBECK-HAMBURG 29.12. ZUG No. IV”, Ra3 komplett und klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durch-
stochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 25,—

1568 “POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 8.1. Zug-No. II”, Ra3 praktisch komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Falt- und
Randspuren, optisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 25,—

1569 “POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 11.2. Zug No I”, Ra3 komplett und zentrisch auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen,
unten etwas angetrennt, sonst Pracht, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 25,—

1570FP “REISB”, Dreiringstempel glasklar und zentrisch auf Briefvorderseitenteil mit 1 1/4 S. olivgrün (unten Scherentrennung) und 2. Abschlag, etwas
fleckig und mit Zahlenbeschriftung, würde aber ein sehr schönes Briefstück ergeben, recht seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 160,—

1571 “SCHLESW. POST-SPED.BUR. 1.9. ZUG No. II NÖRDLICH”, Ra2 recht klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchsto-
chen nach Elmshorn, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1572 “SCHLESW. POST-SPED.BUR. 6.2. Zug No. II südlich”, 2x recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Wandsbeck, Marke mit klei-
nen Stockpunkten und Umschlag mit stärkeren Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 30,—

1573P “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
1574P “SKJEBK” - Scherrebeck, sehr klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 130,—
1575P “WEWELSFLETH 3.11.67", schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
1576FP “Wewelsfleth”, Briefsammelstelle, handschriftlich auf Briefhülle mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur und K1 GLÜCKSTADT 17.1.(66) nach Süderaue

mit roter Taxe “1/2", Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 160,—

1577P (Hadersleben), Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren, sonst
Pracht, 75,- + 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 80,—

1578P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, 25,- +
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 75,—

1579P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . . . . . . 4 # 100,—
1580P (Rendsburg-Neumünster P.S.B), Vierringstempel ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
1581P (Rendsburg-Neumünster), Dreiringstempel mit kleinem Innenkreis, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultrama-

rin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert Engel, 70,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 85,—

1582P (Rendsburg-Neumünster), Dreiringstempel mit großem Innenkreis, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultrama-
rin, Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 75,—
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1583P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den bei-

den Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 150,—

1584 “1" - Kopenhagen, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen, 60,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 35,—
1585 “1" - Kopenhagen, klar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
1586 31 - Husum, 4x recht klar auf waagerechtem 4er-Streifen der 4 S rotbraun, Einheit rechts beschnitten und mittig mit Vortrennschnitt, sonst deko-

ratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4(4) # 80,—

1587 “6" - Apenrade, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1588 “9" - Bredstedt, recht klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, im Durchstich etwas Patina, 25,- + 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1589 “10" - Burg, sehr klar und zentrisch auf Pracht-Briefstück mit 4 S. braun von Dänemark und aufgeklebtem Briefstück mit K1 BURG 9.6.1854 DK1 ] 25,—
1590FP “12" - Christiansfeld, sehr klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 190,—
1591 “16" - Flensburg, klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1592 “21" - Friedrichstadt, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1593FP “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot vom

13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 180,—

1594 “23" - Hadersleben, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 3.7.64, Hülle mit stärkeren Faltspuren und Knitter, 40,- +
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 35,—

1595P “23" - Hadersleben, sehr klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün und K2 HADERSLEBEN 6.6.64 nach Flensburg, minimal fleckig, sonst Pracht 4 [ 45,—
1596P “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit minima-

len Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

1597 “31" - Husum, glasklar und zentrischer Abschlag auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1598 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona, Falt-

spuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 45,—

1599P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1600P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
1601P “37" - Korsoer, großer Teil des Dublex-Stempel klar auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, signiert Thier . . . . . . 24 ] 85,—
1602 “54" - Rendsburg, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1603P “54" - Rendsburg, recht klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1 RENDSBURG 25.4.1864 nach

Barmstedt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke mit Bugspuren, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

1604FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
1605P “81" - AARÖSUND, klar auf vollrandiger DK Mi. 7 a in tadelloser Erhaltung, Feuser 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 # 140,—
1606 “83" - Garding, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
1607P “85" - HOYER, klar auf FIRE R.B.S. Thiele III in tadelloser Erhaltung, Feuser 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 45,—
1608P “86" - LECK, glasklarer zentrischer Abschlag auf vollrandiger FIRE R.B.S., Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 30,—
1609P “87" - Lügumkloster, klar und komplett auf Teil einer Briefvorderseite mit 4 S. karminrot und K2 LÜGUMKLOSTER 2.7.64, Briefteil mit Faltspuren,

Marke bis auf kleinen Eckbug oben rechts einwandfrei, u.a. signiert Grobe, 600,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

1610P “89" - Marstal, klarer zentrischer Abschlag auf Fire R.B.S., Feuser 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 120,—
1611FP “101" - Gravenstein, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, leichte Patina, sonst einwandfrei, 600,- + 50,- . . . . . . . . . . 3 ] 180,—
1612 “113" - Altona, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—

52

Schleswig-Holstein Nummernstempel

1613P “115" - Eutin, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett,
u.a. signiert W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1614 “115" - Eutin, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1615 “116" - Glückstadt, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, . . 5I ] 30,—
1616 “116" - Glückstadt, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, signiert Thier . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1617 “116" - Glückstadt, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S.dunkelgrauultramarin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 30,—
1618P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief in
ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

%I [ 75,—

1619P “117" - HEIDE, klar auf voll/ rechts lupenrandiger FIRE R.B.S. Thiele III in sehr guter Erhaltung, AFA 800,— DKr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 40,—
1620 “118" - Heiligenhafen, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 35,—

1621P “118" - Heiligenhafen, klar und zentrisch zentrischer auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
1622 “119" - Itzehoe, sehr klar und fast zentrisch auf knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1623 “120" - Kellinghusen, klar und praktisch zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 50,-. . 5I # 35,—
1624P “120" - Kellinghusen, klar auf kleinformatigem Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1

KELLINGHUSEN 22.3.1864 nach Hamburg, leichte Randspuren, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 125,—

1625 “121" - Kiel, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1626P “121" - Kiel, 2x glasklar und fast zentrisch auf Dänemark 16 S. gräulichviolett und 2 S. blau, jeweils voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . DK6,3 # 85,—
1627P “121" - Kiel, 2x recht klar auf großem Briefteil mit Dänemark 16 S. graülichviolett und 4 S. braun (jeweils voll- bis breitrandig) und blauem K1 KIEL

9.9.1859, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK6,7 ] 100,—

1628 “122" - Lütjenburg, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
1629 “122" - Lütjenburg, sehr klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S.dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1630 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . . . 5I # 30,—
1631 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst Pracht,

75,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

1632 “123" - Mehldorf, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
1633 “123" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und blauem K2 NEUMÜNSTER 3.9. nach

Schleswig, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 25,—

1634 “124" - Neumünster, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert . . 5I # 30,—
1635P “124" - Neumünster, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (senk-

rechte Bugspur) und blauem K1 NEUMÜNSTER 21.5.(64) nach Glücksstadt, Spuren, 200,- + 20,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 45,—

1636 “124" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin (oben rechts berührt, sonst voll- bis breitrandig) und blauem
K1 NEUMÜNSTER 7.5.(64) nach Garding, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

1637 “125" - Neustadt, klar und fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 40,- 5I # 35,—
1638 “125" - Neustadt, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1639P “125" - NEUSTADT, zentrischer Abschlag auf FIRE R.B.S. in sehr guter Erhaltung, Feuser 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 35,—
1640 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,

Pracht, 70,- + 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

1641 “126" - Nortorf, sehr klar und  zentrisch auf  Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
1642P “126" - Nortorf, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 NORTORF

30.1.1865 nach Itzehoe, leichte Faltspuren und im Durchstich etwas Patina, sonst feiner Brief in ursprünglicher Erhaltung, 120,- + 250,- . . .
7(2) [ 130,—

1643P “126" - NORTORF, klar zentrisch auf vollrandiger FIRE R.B.S. Thiele III in sehr guter Erhaltung, Feuser 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 45,—
1644 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- + 40,- 5I # 30,—
1645P “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,

leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 60,—

1646 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
1647P “130" - Plön, 2x recht klar auf Faltbriefhülle mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (obere Marke mit Bugspur)

und K1 PLÖN 7.9.1864 nach Neustadt, stärkere Faltspuren, 90,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 60,—

1648P “131" - Preetz, klarer und zentrischer Abschlag in rot auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 100,—

1649P “131" - Preetz, recht klar und zentrischer Abschlag in rot auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Pracht, signiert, dekoratives Stück, 70,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

1650P “131" - Preetz, klar und fast zentrisch in rot auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Marke mit heller Stelle, bildseitig sehr schö-
nes Stück, 75,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 60,—

1651P “131" - Preetz, klar und zentrisch auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und rotem K1 PREETZ
24.7.1864 nach Flensburg, Umschlag mit kleinen Spuren, sonst feines Stück, 140,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 90,—

1652P “132" - Remmels, sehr klar und zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,—
1653P “133" - Segeberg, sehr klarer und praktisch zentrischer Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem

Grund, Kabinett, signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

1654 “133" - Segeberg, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
1655 “133" - Segeberg, sehr klar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
1656 “133" - Segeberg, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und blauem K1 SEGEBERG 3.2.(65) nach

Kiel, Randspuren, 50,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

1657 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . 5I # 30,—
1658P “134" - Uetersen, idealer, zentrischer Abschlag auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett - sehr schönes Stück! . . . . 6 # 40,—
1659P “134" - Uetersen, klar auf Briefhülle mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 UETERSEN 13.1.1865 nach Brunsbüttelhafen,

Randspuren und weiße Pigmentflecke im Rand, sonst Pracht, 50,- + 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 45,—

1660 “135" - Ahrensböck, klarer und praktisch zentrischer Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Kabinett, 70,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 35,—

1661 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

1662 “135" - Ahrensböck, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, signiert Drahn. . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
1663 “135" - Ahrensböck, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 AHRENSBÖCK 10.11.1864 nach

Ottensen, Falt- und Randspuren sowie Marke etwas stockig, 50,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 35,—

1664 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf komplettem Brief mit gedrucktem Inhalt und voll- bis breitrandiger 4 S. rotbraun von Dänemark und K1
AHRENSBÖCK 21.9.1858 nach Neustadt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 30,—

1665 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf komplettem Brief mit voll- bis breitrandiger 4 S. rotbraun von Dänemark und K1 AHRENSBÖCK 9.10.1861 nach
Neustadt, Faltspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 25,—

1666 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf komplettem Brief mit gedrucktem Inhalt 4 S. rotbraun durchstochen von Dänemark und K1 AHRENSBÖCK
21.9.1858 nach Neustadt, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 35,—

1667P “135" - Ahrensböck, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 4 S. braun von Dänemark und Tagesstempel AHRENSBÖCK
126.10.1854 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 ] 50,—

1668FP “135" - Ahrensböck, klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 4 S. braun von Dänemark und Tagesstempel AHRENSBÖCK 10.1.1854
nach Carlshütte bei Rendsburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 [ 160,—
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1669 “135" - Ahrensböck, je klarer zentrischer Abschlag auf waagerechtem Paar Mi. 7, Feuser 40,— + Paar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7(2) # 20,—
1670FP “136" - Ahrensburg, recht klar auf Briefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem

Grund und K1 AHRENSBURG 16.3.1864 via Hamburg nach Kiel, Falt- und Randspuren, ursprüngliche Erhaltung, signiert HK, seltener Stempel,
200,- + 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 320,—

1671P “136" - AHRENSBURG, klar zentrisch auf vollrandiger FIRE R.B.S. Thiele III in tadelloser Erhaltung, Feuser 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 120,—
1672P “137" - Barmstedt, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, be-

stens signiert Pfenninger, 70,- + 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1673P “138" -Bornhöved, recht klar mit hds. Datum ”11.5.64" auf voll- bis breitrandiger 4 S. dunkelgrauultramrin mit eng gewelltem Grund, Kurzbefund
Möller BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 50,—

1674P “138" - Bornhöved, klar auf Brief mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1 BORNHÖVED 19.8.1864 nach
Kirchenmoor bei Gettorf, Umschlag mit Knitter und unterhalb der Marke mit Einriss (rückseitig mit Falzresten), Marke mit Bugspur, ursprüngliche
Erhaltung, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1675P “138" - Bornhöved, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
1676P “138" - Rendsburg, klar auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 45,—
1677P “140" - Brunsbüttel, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, signiert

Brun und W. Engel, 70,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1678P “141" - Crempe, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert Carl
Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

1679FP “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 220,—

1680P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert Carl
Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 70,—

1681P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . 5I # 60,—
1682 “144" - RHEINBECK, klar und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit etwas angeschnittener 1 1/4 S grauultramarin, signiert Carl

Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 100,—

1683P “144" - Reinbeck, idealer zentrischer und glasklarer Abschlag auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (rechts Scherenschnitt), op-
tisch sehr schönes Stück, 25,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 75,—

1684P “144" - Reinbeck, 2x recht klar und fast zentrisch auf senkrechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 60,- +
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) # 100,—

1685 “144" - REINBECK, klarer zentrischer Abschlag auf DK Mi. 4 in sehr guter Erhaltung, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 30,—
1686P “145" - Schwartau, klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, signiert, 25,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
1687 “145" - SCHWARTAU, klarer zentrischer Abschlag in später Verwendung auf DK Mi. 9, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK9 # 30,—
1688P “146" - Wandsbeck, klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und rotem K1 WANDSBECK 3.4.1854 via

Hamburg nach Saxdorf bei Eckernförde, leichte Spuren, schöner Beleg, 140,- + 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 130,—

1689P “147" - Wilster, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht. . . . . . . . . . 5I # 45,—
1690P “148" - Lauenburg, sehr klar und fast komplett auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1691 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
1692P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandiges

Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1693P “149" - Mölln, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S.dunkelgrauultramarin, 75,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 65,—
1694P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1695P “150" - Ratzeburg, recht klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1696P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1
RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 130,—

1697P “150" - Ratzeburg, 2x recht klar auf Brief mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 RATZEBURG 1.3.
nach Lüneburg, rückseitig mit blauem K2 als Ak-Stempel, Umschlag unten mit Wasserflecken und Adresse nachgezogen, Randspuren . . . . .

7(2) [ 110,—

1698 “150" - Ratzeburg, klarer zentrischer Abschlag in später Verwendung auf Mi. 9, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK9 # 30,—
1699P “151" - BÜCHEN, klar zentrisch auf vollrandiger DK Mi. 4 in tadelloser Erhaltung, Feuser 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 50,—
1700P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,-

+ 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 75,—

1701 “152" - Schwarzenbeck, sehr klar und fast zentrisch auf unten knapp, sonst allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- +
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 100,—

1702P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosadurchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- + 200,-. 7 # 85,—
1703P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch feines

Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 65,—

1704P “153" - Friedrichsruhe, sehr klar und praktisch zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Kabinett, 70,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 100,—

1705 “154" - BLANKENESE (Landpost), klar auf vollrandiger DK MI. 4 in guter Erhaltung, gering helles Stellchen, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 25,—
1706P “156" - Hanerau, klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, Pracht, signiert W. En-

gel, 70,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 100,—

1707P “156" - HANERAU, glasklarer zentrischer Abschlag auf DK Mi. 4, seltener und kaum so schön zu findender Stempel! Feuser 150,— . . . . . . . DK4 # 70,—
1708P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
1709P “158" - Lehnsahn, klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, signiert, 75,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 65,—
1710 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 70,—
1711P “159" - Schenefeld, sehr klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Kabinett, 25,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . 7 # 85,—
1712P “159" - SCHENEFELD, klar auf vollrandiger DK Mi. 4 in tadelloser Erhaltung, Feuser 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 70,—
1713P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach Lehn-

sahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 300,—

1714FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa
durchstochen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 350,—

1715 “168" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng ge-
welltem Grund, Kabinett, signiert Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1716P “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng
gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 65,—

1717 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,
signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1718P “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar auf Briefhülle mit vollrandiger 4 S. braun von Dänemark und K2 KIELER BAHNHOF Z II
nach Sonderburg, zwei starke senkrechte Büge (1x durch Marke gehend, 1x mit Einriss), 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 [ 50,—

1719P “171" - Gettorf, sehr klar und fast kompletter Abschlag in blau auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, signiert Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 65,—
1720P “171" - Gettorf, klar und komplett in blau auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün und blauem K1 GETTORF 19.6.1864, Marke mit Randkle-

bung und minimal fleckig, optisch sehr ansprechend, 25,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 80,—

1721P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- . . 5I # 60,—
1722P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
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1716 65,— 1718 50,— 1723 13,— 1746 250,—

1748 40,— 1751 150,— 1754 50,— 1757 90,—

1727 40,— 1745 80,— 1750 150,— 1762 70,—

1759 60,— 1766 60,— 1768 45,— 1769 80,—

1771 130,— 1788 1000,— 1808 180,— 1820 100,—

1782 150,— 1805 500,— 1873 250,—

1809 30,— 1810 40,— 1813 120,— 1816 30,—
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1669 “135" - Ahrensböck, je klarer zentrischer Abschlag auf waagerechtem Paar Mi. 7, Feuser 40,— + Paar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7(2) # 20,—
1670FP “136" - Ahrensburg, recht klar auf Briefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem

Grund und K1 AHRENSBURG 16.3.1864 via Hamburg nach Kiel, Falt- und Randspuren, ursprüngliche Erhaltung, signiert HK, seltener Stempel,
200,- + 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 320,—

1671P “136" - AHRENSBURG, klar zentrisch auf vollrandiger FIRE R.B.S. Thiele III in tadelloser Erhaltung, Feuser 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 120,—
1672P “137" - Barmstedt, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, be-

stens signiert Pfenninger, 70,- + 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1673P “138" -Bornhöved, recht klar mit hds. Datum ”11.5.64" auf voll- bis breitrandiger 4 S. dunkelgrauultramrin mit eng gewelltem Grund, Kurzbefund
Möller BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 50,—

1674P “138" - Bornhöved, klar auf Brief mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1 BORNHÖVED 19.8.1864 nach
Kirchenmoor bei Gettorf, Umschlag mit Knitter und unterhalb der Marke mit Einriss (rückseitig mit Falzresten), Marke mit Bugspur, ursprüngliche
Erhaltung, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1675P “138" - Bornhöved, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
1676P “138" - Rendsburg, klar auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 45,—
1677P “140" - Brunsbüttel, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, signiert

Brun und W. Engel, 70,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1678P “141" - Crempe, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, signiert Carl
Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

1679FP “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 220,—

1680P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert Carl
Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 70,—

1681P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . 5I # 60,—
1682 “144" - RHEINBECK, klar und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit etwas angeschnittener 1 1/4 S grauultramarin, signiert Carl

Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 100,—

1683P “144" - Reinbeck, idealer zentrischer und glasklarer Abschlag auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (rechts Scherenschnitt), op-
tisch sehr schönes Stück, 25,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 75,—

1684P “144" - Reinbeck, 2x recht klar und fast zentrisch auf senkrechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 60,- +
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) # 100,—

1685 “144" - REINBECK, klarer zentrischer Abschlag auf DK Mi. 4 in sehr guter Erhaltung, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 30,—
1686P “145" - Schwartau, klar auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, signiert, 25,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
1687 “145" - SCHWARTAU, klarer zentrischer Abschlag in später Verwendung auf DK Mi. 9, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK9 # 30,—
1688P “146" - Wandsbeck, klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und rotem K1 WANDSBECK 3.4.1854 via

Hamburg nach Saxdorf bei Eckernförde, leichte Spuren, schöner Beleg, 140,- + 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 130,—

1689P “147" - Wilster, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht. . . . . . . . . . 5I # 45,—
1690P “148" - Lauenburg, sehr klar und fast komplett auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1691 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
1692P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandiges

Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1693P “149" - Mölln, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S.dunkelgrauultramarin, 75,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 65,—
1694P “149" - Mölln, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
1695P “150" - Ratzeburg, recht klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1696P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1
RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 130,—

1697P “150" - Ratzeburg, 2x recht klar auf Brief mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 RATZEBURG 1.3.
nach Lüneburg, rückseitig mit blauem K2 als Ak-Stempel, Umschlag unten mit Wasserflecken und Adresse nachgezogen, Randspuren . . . . .

7(2) [ 110,—

1698 “150" - Ratzeburg, klarer zentrischer Abschlag in später Verwendung auf Mi. 9, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK9 # 30,—
1699P “151" - BÜCHEN, klar zentrisch auf vollrandiger DK Mi. 4 in tadelloser Erhaltung, Feuser 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 50,—
1700P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,-

+ 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 75,—

1701 “152" - Schwarzenbeck, sehr klar und fast zentrisch auf unten knapp, sonst allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- +
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 100,—

1702P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosadurchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- + 200,-. 7 # 85,—
1703P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch feines

Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 65,—

1704P “153" - Friedrichsruhe, sehr klar und praktisch zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Kabinett, 70,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 100,—

1705 “154" - BLANKENESE (Landpost), klar auf vollrandiger DK MI. 4 in guter Erhaltung, gering helles Stellchen, Feuser 80,— . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 25,—
1706P “156" - Hanerau, klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, Pracht, signiert W. En-

gel, 70,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 100,—

1707P “156" - HANERAU, glasklarer zentrischer Abschlag auf DK Mi. 4, seltener und kaum so schön zu findender Stempel! Feuser 150,— . . . . . . . DK4 # 70,—
1708P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
1709P “158" - Lehnsahn, klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, signiert, 75,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 65,—
1710 “158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 70,—
1711P “159" - Schenefeld, sehr klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Kabinett, 25,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . 7 # 85,—
1712P “159" - SCHENEFELD, klar auf vollrandiger DK Mi. 4 in tadelloser Erhaltung, Feuser 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 70,—
1713P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach Lehn-

sahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 300,—

1714FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa
durchstochen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 350,—

1715 “168" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng ge-
welltem Grund, Kabinett, signiert Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1716P “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng
gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 65,—

1717 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,
signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1718P “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar auf Briefhülle mit vollrandiger 4 S. braun von Dänemark und K2 KIELER BAHNHOF Z II
nach Sonderburg, zwei starke senkrechte Büge (1x durch Marke gehend, 1x mit Einriss), 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK1 [ 50,—

1719P “171" - Gettorf, sehr klar und fast kompletter Abschlag in blau auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, signiert Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 65,—
1720P “171" - Gettorf, klar und komplett in blau auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün und blauem K1 GETTORF 19.6.1864, Marke mit Randkle-

bung und minimal fleckig, optisch sehr ansprechend, 25,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 80,—

1721P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- . . 5I # 60,—
1722P “172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 45,—
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1716 65,— 1718 50,— 1723 13,— 1746 250,—

1748 40,— 1751 150,— 1754 50,— 1757 90,—

1727 40,— 1745 80,— 1750 150,— 1762 70,—

1759 60,— 1766 60,— 1768 45,— 1769 80,—

1771 130,— 1788 1000,— 1808 180,— 1820 100,—

1782 150,— 1805 500,— 1873 250,—

1809 30,— 1810 40,— 1813 120,— 1816 30,—
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1723P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas
fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 120,—

1724P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1725P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1726P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . 11 # 125,—
1727P “179" - Korsoer Jernb. Postexpedition, klar auf Briefteil einer Vorderseite mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (fehlerhaft) und K1 vom

10.12.1865, Faltspuren, 60,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,—

1728P “181" - Skjaell. Jernb. Postsped. Bureau, Dublex-Stempel klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen 20 ] 50,—
1729FP “187" - Dampsk. Postepedition No. 2, recht klar mit entsprechendem K1 vom 4.6.1857 auf komplettem Auslandsfaltbrief mit 2 S. mittelgrauultra-

marin durchstochen nach Kopenhagen, Marke mit leichter Bugspur, sonst feiner Prachtbrief mit recht seltener Entwertung,420,- + 150,- . . .
24 [ 180,—

1730P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1731P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klarer Abschlag des Nummernstempel-Teils des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen

mit Papierresten, Eckbug, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

1732P “190" - Dampsk. Postspedition No. 6, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . . . . 24 # 75,—
1733P “190" - Dampsk. Poststpedition No. 6, klar und zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . 24 # 75,—
1734P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, klei-

ner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

1735FP “192" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf 4 S. karminrosa, Pracht - auf dieser Marke recht seltener Nummern-
stempel, 600,- + 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 200,—

1736P “194" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau (Bahnhof Rendsburg), klar und fast komplett auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng
gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 70,—

1737FP “199" - Sterup, sehr klar und Praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, kleiner Stockpunkt oben rechts, signiert Carl Lange,
recht seltener Stempel auf dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 200,—

1738P “222" - Dampsk. Korsoer Lübeck, zarter und fast zentrischer Abschlag auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, signiert Pfenninger,
190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 75,—

T & T Vorphila
1739 DE HANAU - (Feuser 1367-2) L1 klar auf  komplettem Faltbrief nach Schlüchtern,datiert vom 4.3.1807, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1740 Dieburg 26. Juni 1815, handschriftliche Ortsangabe auf Armee-Einquartierungsschein mit gestrichenem Ortsvordruck von Seligenstadt, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

1741 STOCKSTADT, Ortsvordruck auf Quittung über 6 Kreuzer Pflastergeld im Sechserstreifen, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1742 WINDECKEN, vier Briefe mit vollständigem Inhalt und Absenderangabe aus Windecken, je mit klarem K1 “HANAU” in 1842/1846 nach Langstadt

bei Dieburg, davon drei als austaxierte Francobriefe und einer als portofreie Dienstsache befördert,gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
1743 3 Kr. GSU Ausgabe 1861 im seltenem großen Format mit Vierringstempel “144" nebst K2 ”ORTENBERG 8.3.1865" nach Hanau, übliche waage-

rechte Faltung, rückseitig ungewöhnliche Stempelkombination mit kleinem K1 als auch dem blauen Distributionsstempel “D3" von Hanau, Mi.
300.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6B [ 90,—

1744 6 Kr. Ganzsachenumschlag im Großformat, sauber ungebraucht, rückseitig zwei Falzreste, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7B [ 100,—
1745P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öffnungs-

spuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30C [ 80,—

Thurn und Taxis
1746P 1/3 Sgr. I.Ausgabe, farbfrisches Prachtstück im Normalschnitt als portorichtige EF auf vollständiger Streifband-Sendung, mit Vierringstempel

“14" nebst K2 ”CASSEL 27.12.1862" nach Königsberg. Ein schöner, gut erhaltener und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 250,—

1747P 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün im Viererblock mit Nummernstempel “300", Einheit mit kleinen Schnittmängeln (dafür oben mit großem Teil von 2
Nachbarmarken) und rückseitige minimal helle Stelle, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(4) # 200,—

1748P 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit kleinem Teil der linken Nebenmarke als EF auf Postvereinsbrief mit vollständi-
gem Inhalt, mit Vierringstempel “14" nebst K2 ”CASSEL 22.2.1857" nach Berlin, Sem-Katalogwert 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 40,—

1749 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem BPP,
optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

1750P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Nummernstempel “220" auf dekorativem Damenzierbrief mit farbloser Randprägung aus
FRANKFURT 17.1.1855 nach Mannheim, Marke war gelöst, sonst feiner Brief mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 150,—

1751P 6 Kr. a. rosa, drei Einzelstücke im Normalschnitt zusammen auf PD-Auslandsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst großem K2 ”MAINZ 29 APR.
1856" nach Bourg/Frankreich, durch die rechte Marke eine senkr. Faltspur, ansonst gute Erhaltung und ein attraktiver Beleg mit nicht häufiger
Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3) [ 150,—

1752P 6 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, ungebraucht ohne Gummierung, allseits voll- bis überrandig, an drei Seiten sichtbare Teile von FÜNF Neben-
marken, Fotoattest Sem BPP: “....Tadellos erhalten. Nicht signiert. Eine ungestempelt seltene Marke mit bemerkenswert breiten Rändern.” . .

9bIA  (*) 200,—

1753P 1 Sgr. schwarz auf hellblau, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt mit auf dieser Marke seltenen Ortstempelentwertung K2 “GOTHA”, Sem
275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 50,—

1754P 1/4 Sgr. hellrot, zwei Einzelstücke im Normalschnitt als MeF auf Faltbrief, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH 9/7 (1863)" nach
Creuzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(2) [ 50,—

1755 1859/1861, Ziffern im Quadrat oder Kreis, angegebene Werte postfrisch, davon 2 Stück geprüft Sommer BPP, Michel 112,- . . . . . . . . . . . . . 13,18/19,24/25
**

30,—

1756P 1/2 Sgr. grün im waagerechten, gestempelten Pracht-3er-Streifen mit undeutlicher Nummernstempel-Entwertung, rechts unten minimal ange-
schnitten, sonst voll- bis überrandig im Schnitt, Klischeeversetzung klar sichtbar, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3) # 120,—

1757P 1 Sgr. blau, farbfrisches, links teils leicht berührtes Exemplar mit rechts über 11 mm BOGENRAND als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit
zentrischem Vierringstempel “333" nebst K1 ”STADTHAGEN 12.12.1860" nach Hannover, senkrechte Faltspuren außerhalb der Frankatur,
signiert Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 90,—

1758 1 Sgr. blau, zwei senkrechte 3er-Streifen (jeweils oben und unten angeschnitten) in Mischfrankatur mit 3 Sgr. lebhaftbraunrot (voll- bis überran-
dig) auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel “300" als Entwertung, etwas fleckig durch Fremdgummi, signiert, interessante Kombination!.

15(6),17 ] 150,—

1759P 2 Sgr. rosa, farbfrisches, 3 1/2 Seiten vollrandiges Prachtstück als EF auf Faltbrief mit vollständigem Inhalt, mit Vierringstempel “300" nebst K1
”HAMBURG TH&T 3.7.1863" über Stadthagen nach Schierbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1760 2 Sgr. rosa, farbfrisches, dreiseitig überrandiges Prachtstück mit Teilen von drei Nebenmarken und rechtem Bogenrand als Einzelfrankatur auf
Postvereinsbrief mit zentrisch klarem Vierringstempel “39" nebst K1 ”MARBURG 8.10.1861" über Kassel und preuss. Bahnpost War-
burg/Düsseldorf nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1761P 2 Sgr. dunkelrosarot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes, waagerechtes Paar, rückseitig minimale helle Stelle, sonst fast komplettes Original-
gummi, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2)  * 80,—

1762P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, dreiseitig überrandiges Prachtstück, links mit Teil des Bogenrand, als EF auf Postvereinsbrief mit vollständigem In-
halt, mit klarem K1 “EISENACH 4/7 (1863)” nach Nürnberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—

1763 3 Sgr. lebhaftbraunrot,üblich geschnittenes Exemplar als Einzelfrankatur auf Faltbrief von “300 - HAMBURG 22.6.1863" nach Ruhla, Mi. 220.-. . 17 [ 30,—
1764FP 5 Sgr. lila II.Ausgabe zusammen mit 1/2 Sgr. a. graugrün I.Ausgabe als portorichtige Frankatur (3 + 2 1/2 Sgr. für einen einfachen

Brief) im Normalschnitt auf PD-Auslandsbrief, mit zwei klaren Vierringstempeln “29" nebst K2 ”HANAU 13 MRZ. 1860" nach
Lyon/Frankreich. Ein attraktiver, gut erhaltener und seltener Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,3a [ 400,—

1765 1 Kr. grün, völligst irregulär geschnittene Marle mit Unterrand und Vierringstempel “104" von Darmstadt auf Briefstück, signiert Haferkamp BPP . 20 ] 40,—
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1723P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas
fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 120,—

1724P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1725P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1726P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . 11 # 125,—
1727P “179" - Korsoer Jernb. Postexpedition, klar auf Briefteil einer Vorderseite mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (fehlerhaft) und K1 vom

10.12.1865, Faltspuren, 60,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,—

1728P “181" - Skjaell. Jernb. Postsped. Bureau, Dublex-Stempel klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen 20 ] 50,—
1729FP “187" - Dampsk. Postepedition No. 2, recht klar mit entsprechendem K1 vom 4.6.1857 auf komplettem Auslandsfaltbrief mit 2 S. mittelgrauultra-

marin durchstochen nach Kopenhagen, Marke mit leichter Bugspur, sonst feiner Prachtbrief mit recht seltener Entwertung,420,- + 150,- . . .
24 [ 180,—

1730P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1731P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klarer Abschlag des Nummernstempel-Teils des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen

mit Papierresten, Eckbug, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

1732P “190" - Dampsk. Postspedition No. 6, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . . . . 24 # 75,—
1733P “190" - Dampsk. Poststpedition No. 6, klar und zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . 24 # 75,—
1734P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, klei-

ner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

1735FP “192" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf 4 S. karminrosa, Pracht - auf dieser Marke recht seltener Nummern-
stempel, 600,- + 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 200,—

1736P “194" - Schlesw. Bahnpost-Speditionsbureau (Bahnhof Rendsburg), klar und fast komplett auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng
gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 70,—

1737FP “199" - Sterup, sehr klar und Praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, kleiner Stockpunkt oben rechts, signiert Carl Lange,
recht seltener Stempel auf dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 200,—

1738P “222" - Dampsk. Korsoer Lübeck, zarter und fast zentrischer Abschlag auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, signiert Pfenninger,
190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 75,—

T & T Vorphila
1739 DE HANAU - (Feuser 1367-2) L1 klar auf  komplettem Faltbrief nach Schlüchtern,datiert vom 4.3.1807, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1740 Dieburg 26. Juni 1815, handschriftliche Ortsangabe auf Armee-Einquartierungsschein mit gestrichenem Ortsvordruck von Seligenstadt, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

1741 STOCKSTADT, Ortsvordruck auf Quittung über 6 Kreuzer Pflastergeld im Sechserstreifen, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1742 WINDECKEN, vier Briefe mit vollständigem Inhalt und Absenderangabe aus Windecken, je mit klarem K1 “HANAU” in 1842/1846 nach Langstadt

bei Dieburg, davon drei als austaxierte Francobriefe und einer als portofreie Dienstsache befördert,gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
1743 3 Kr. GSU Ausgabe 1861 im seltenem großen Format mit Vierringstempel “144" nebst K2 ”ORTENBERG 8.3.1865" nach Hanau, übliche waage-

rechte Faltung, rückseitig ungewöhnliche Stempelkombination mit kleinem K1 als auch dem blauen Distributionsstempel “D3" von Hanau, Mi.
300.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6B [ 90,—

1744 6 Kr. Ganzsachenumschlag im Großformat, sauber ungebraucht, rückseitig zwei Falzreste, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7B [ 100,—
1745P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öffnungs-

spuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30C [ 80,—

Thurn und Taxis
1746P 1/3 Sgr. I.Ausgabe, farbfrisches Prachtstück im Normalschnitt als portorichtige EF auf vollständiger Streifband-Sendung, mit Vierringstempel

“14" nebst K2 ”CASSEL 27.12.1862" nach Königsberg. Ein schöner, gut erhaltener und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 250,—

1747P 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün im Viererblock mit Nummernstempel “300", Einheit mit kleinen Schnittmängeln (dafür oben mit großem Teil von 2
Nachbarmarken) und rückseitige minimal helle Stelle, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(4) # 200,—

1748P 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit kleinem Teil der linken Nebenmarke als EF auf Postvereinsbrief mit vollständi-
gem Inhalt, mit Vierringstempel “14" nebst K2 ”CASSEL 22.2.1857" nach Berlin, Sem-Katalogwert 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 40,—

1749 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem BPP,
optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

1750P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Nummernstempel “220" auf dekorativem Damenzierbrief mit farbloser Randprägung aus
FRANKFURT 17.1.1855 nach Mannheim, Marke war gelöst, sonst feiner Brief mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 150,—

1751P 6 Kr. a. rosa, drei Einzelstücke im Normalschnitt zusammen auf PD-Auslandsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst großem K2 ”MAINZ 29 APR.
1856" nach Bourg/Frankreich, durch die rechte Marke eine senkr. Faltspur, ansonst gute Erhaltung und ein attraktiver Beleg mit nicht häufiger
Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3) [ 150,—

1752P 6 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, ungebraucht ohne Gummierung, allseits voll- bis überrandig, an drei Seiten sichtbare Teile von FÜNF Neben-
marken, Fotoattest Sem BPP: “....Tadellos erhalten. Nicht signiert. Eine ungestempelt seltene Marke mit bemerkenswert breiten Rändern.” . .

9bIA  (*) 200,—

1753P 1 Sgr. schwarz auf hellblau, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt mit auf dieser Marke seltenen Ortstempelentwertung K2 “GOTHA”, Sem
275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 50,—

1754P 1/4 Sgr. hellrot, zwei Einzelstücke im Normalschnitt als MeF auf Faltbrief, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH 9/7 (1863)" nach
Creuzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(2) [ 50,—

1755 1859/1861, Ziffern im Quadrat oder Kreis, angegebene Werte postfrisch, davon 2 Stück geprüft Sommer BPP, Michel 112,- . . . . . . . . . . . . . 13,18/19,24/25
**

30,—

1756P 1/2 Sgr. grün im waagerechten, gestempelten Pracht-3er-Streifen mit undeutlicher Nummernstempel-Entwertung, rechts unten minimal ange-
schnitten, sonst voll- bis überrandig im Schnitt, Klischeeversetzung klar sichtbar, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3) # 120,—

1757P 1 Sgr. blau, farbfrisches, links teils leicht berührtes Exemplar mit rechts über 11 mm BOGENRAND als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit
zentrischem Vierringstempel “333" nebst K1 ”STADTHAGEN 12.12.1860" nach Hannover, senkrechte Faltspuren außerhalb der Frankatur,
signiert Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 90,—

1758 1 Sgr. blau, zwei senkrechte 3er-Streifen (jeweils oben und unten angeschnitten) in Mischfrankatur mit 3 Sgr. lebhaftbraunrot (voll- bis überran-
dig) auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel “300" als Entwertung, etwas fleckig durch Fremdgummi, signiert, interessante Kombination!.

15(6),17 ] 150,—

1759P 2 Sgr. rosa, farbfrisches, 3 1/2 Seiten vollrandiges Prachtstück als EF auf Faltbrief mit vollständigem Inhalt, mit Vierringstempel “300" nebst K1
”HAMBURG TH&T 3.7.1863" über Stadthagen nach Schierbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1760 2 Sgr. rosa, farbfrisches, dreiseitig überrandiges Prachtstück mit Teilen von drei Nebenmarken und rechtem Bogenrand als Einzelfrankatur auf
Postvereinsbrief mit zentrisch klarem Vierringstempel “39" nebst K1 ”MARBURG 8.10.1861" über Kassel und preuss. Bahnpost War-
burg/Düsseldorf nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1761P 2 Sgr. dunkelrosarot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes, waagerechtes Paar, rückseitig minimale helle Stelle, sonst fast komplettes Original-
gummi, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2)  * 80,—

1762P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, dreiseitig überrandiges Prachtstück, links mit Teil des Bogenrand, als EF auf Postvereinsbrief mit vollständigem In-
halt, mit klarem K1 “EISENACH 4/7 (1863)” nach Nürnberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—

1763 3 Sgr. lebhaftbraunrot,üblich geschnittenes Exemplar als Einzelfrankatur auf Faltbrief von “300 - HAMBURG 22.6.1863" nach Ruhla, Mi. 220.-. . 17 [ 30,—
1764FP 5 Sgr. lila II.Ausgabe zusammen mit 1/2 Sgr. a. graugrün I.Ausgabe als portorichtige Frankatur (3 + 2 1/2 Sgr. für einen einfachen

Brief) im Normalschnitt auf PD-Auslandsbrief, mit zwei klaren Vierringstempeln “29" nebst K2 ”HANAU 13 MRZ. 1860" nach
Lyon/Frankreich. Ein attraktiver, gut erhaltener und seltener Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,3a [ 400,—

1765 1 Kr. grün, völligst irregulär geschnittene Marle mit Unterrand und Vierringstempel “104" von Darmstadt auf Briefstück, signiert Haferkamp BPP . 20 ] 40,—
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1766P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 3 OCT. 1861" als portorichtige EF auf at-
traktivem Ortsbrief an den Oberbürgermeister und Gemeinderat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 60,—

1767FP 1 Kr. grün, allseits vollrandiges waagerechtes Paar als vorausbezahltes 2 Kr. - Land-Bestellgeld auf portofreier Schulsache aus
Steinhilben (entspr. handschriftlicher Vermerk), mit klarem Vierringstempel “349" nebst K1 ”TROCHTELFINGEN 20.7.1860" über
Gammertingen (rücks. Steigbügelstempel) nach Innerringen, ausführliches Fotoattest Sem BPP: “...Tadellos erhalten. Portofreie
Briefe mit geklebtem Bestellgeld sind selten. Als Schulsache ungewöhnlich. Ein sehr sauberer und frisch erhaltener Beleg!” . . . . .

20(2) [ 1000,—

1768P 6 Kr. rosa, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT 14 FEB. 1861"
nach Ixheim bei Zweibrücken, gute Erhaltung, sign. Klickow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 45,—

1769P 6 Kr. rosa im waagerechten Paar (dreiseitig vollrandig) mit Nummernstempel “215" auf Auslandsbrief mit K1 WIESBADEN 3.8. nach Frankreich,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) [ 80,—

1770 9 Kr. orangegelb, allseits voll- bis überrandig mit klarem Nummernstempel “220" auf Briefhülle mit K1 FRANKFURT 22.8.1860 und Teil-L1
”VOR.." nach Berlin, Ak.-Stempel, Briefhülle mittig mit Einriss, sonst feiner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

1771P 9 Kr. gelb, farbfrisches, links schmal-, sonst voll- bis rechts überrandiges Kabinettstück als EF auf Postvereinsbrief mit vollständigem, teils
gedruckten Inhalt. Mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.m. 31 OCT 1860" nach Ahlden im Königreich Hannover, Sem-Katalogwert
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 130,—

1772 15 Kr. lila, Prachtstück im Taxisschnitt, in seltener Frankaturkombination mit 3 Kr. rosa der übernächsten Ausgabe auf Briefstück, entwertet mit
Vierringstempel “134" von MAINZ, beide Marken zur Prüfung gelöst und mit Falz replaziert, die 3 Kr. -Marke mit Bug, Fotobefund Sem BPP . .

24,42 ] 50,—

1773FP 30 Kr. orange zusammen mit 1 Kr. grün waager. Paar u. 9 Kr. braun als portorichtige, entsprechend austaxierte Frankatur auf Transatlantikbrief,
mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 23 JAN 1863" über Aachen nach New York USA. Frankatur im Normalschnitt, 30 Kr. mini-
male Oxidation, 9 Kr. unten Briefbug, Briefpapier innen etwas gestützt und Tesafilm durchscheinend, vollständiger Inhalt! . . . . . . . . . . . . . . . .

25,20(2),34 [ 300,—

1774 1/4 Gr. schwarz ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Engel BPP, Mi. 120,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(4)  ** 60,—
1775FP 1/4 Sgr. schwarz zusammen mit 1 Sgr. rosa (2x) u. 2 Sgr. blau, je im Normalschnitt, als portorichtige 4 1/4 Sgr.-Frankatur auf

Chargé-Brief inkl. in Marken geklebter Reco-Gebühr und Bestellgeld. Mit Vierringstempel “43" nebst K1 ”NAUHEIM 24.12.1865"
(Heiligabend) u. rotem Ra1 “Chargé” nach Cassel (Ankstpl). Vollständiger Inhalt mit Siegelstempel der Bürgermeisterei in
Nieder-Mörlen. Ein attraktiver, frisch und gut erhaltener Brief mit seltener Frankaturkombination. Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . .

26,29(2),30 [ 400,—

1776 1862, angegebene Werte ohne 1/2 Gr. (Mi.-Nr. 28), postfrisch, bis auf 2 Werte kompetent BPPsigniert Helbig bzw. Sommer, Michel 348,- . . . 26/34  ** 100,—
1777FP 1/3 Sgr. grün, farbfrisches Prachtstück im Normalschnitt als portorichtige EF auf Streifband-Sendung, mit zentrischem Vierringstempel “234"

nebst L2 ”JENA 13 MAR 1865" an einen Gymnasiallehrer in Greifswald (Ankstpl). Ein wirkungsvoller und seltener Beleg, sign. Kruschel . . . . .
27 [ 300,—

1778 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei!. . . . . 27(4)  ** 120,—
1779 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
1780 3 Kr. karminrosa (weinrot), 11.Auflage, allseits voll- bis meist überrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief von “134-MAINZ”

nach Koblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 40,—

1781 3 Sgr. karminrot im senkrechten, postfrischen 6er-Block, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(6)  ** 150,—
1782P 6 Kr. blau, tieffarbiges waagerechtes Paar aus der rechts unteren BOGENECKE mit deutlichem Bogenrand unten und rechts, als portorichtige

Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief mit Vierringstempel “163" nebst großem K1 ”WORMS 26.9.1863" (mit Kreuzen) nach Frankreich, vorder-
u. rückseitig verschiedene Durchgangsstempel, das Briefpapier ist außerhalb dem Frankaturbereich etwas schmutzig und hat oben zwei kleine
Einrisse, Eckrand-Einheiten sind auf Briefen sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33(2) [ 150,—

1783 6 Kr. dunkelblau, 2x mit Nummernstempel “163" auf Auslandsbriefhülle mit K2 WORMS 5.9.(64) nach Paris, Marken angeschnitten und linke
Marke mit Eckbug, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33(2) [ 40,—

1784 6 Kr. hellblau im waagerechten, postfrischen 6er-Prachtblock aus der rechten unteren Bogenecke, dabei linke und rechte obere Marke in Type IB! 33IA(4),IB(2)  ** 100,—
1785 9 Kr. braun, Type I, links lupen-, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K1

”FRANKFURT A.M. BAHNHOF" nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I [ 40,—

1786 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1787 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, ungebrauchter senkrechter 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 1 Wert mit Haftstellen, sonst

postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35(6)  **/* 40,—

1788P 1/4, 1/2 u. 2x 3 Sgr. IV.Ausgabe, farblos durchstochen, zusammen als portorichtige 6 3/4 Sgr.-Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit
drei klaren Vierringstempeln “250" nebst K2 ”WEIDA 13.8.1866" nach Mailand/Italien. Die erste 3 Sgr. unten etwas Scherentren-
nung, die zweite rechts kurz geschnitten wegen Briefrandes, die 1/4 u. 1/2 Sgr. je mit allseits vollständigem Durchstich. Minimale,
kaum sichtbare Briefknitterspur waager. durch die Frankatur. Ein wirkungsvoller und insgesamt gut erhaltener Beleg mit interes-
santer Destination und Portorate. Die 1/4 Sgr.-Marke wurde als Bestellgeldmarke verausgabt und ist auf Auslandsbriefen extrem
selten! Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,35,40(2) [ 1000,—

1789 1865/66, Ziffern im Quadrat oder Kreis, beide Ausgaben postfrisch, 1/3Gr 1865 vom Eckrand, der Wert 1/2 Gr. von 1865 mit kleinem Stockpunkt,
Michel zusammen 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/54  ** 70,—

1790 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 45,—
1791P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, senkrechter, postfrische Pracht-12er-Blockeinheit mit Unterrand, zwei Marken mit Gummibü-

gen, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(12)  ** 150,—

1792FP 1/2, 1 u. 3 Sgr. IV.Ausgabe, farblos durchstochen, zusammen als portorichtige 4 1/2 Sgr.-Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit Vierringstempel
“300" nebst kleinem K1 ”HAMBURG TH.&T. 11/10 (1866)" über Forbach, Paris u. Marseille nach Cette/Frankreich (in den Pyrenäen kurz vor der
spanischen Grenze). Ein attraktives und frisch erhaltenes Briefkuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37,38,40 [ 200,—

1793P 1 Sgr. rosa mit nicht häufiger Fremdentwertung mittels sächsischem Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA Z. 8", oben Scherentrennung, leichter Bug,
Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 40,—

1794 2 Sgr. blau, unzentrischer Durchstich mit Nummernstempel “292" als Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle ohne Aufgabestempel nach Halle, in-
nen mit Teil des Absenders mit Datierung 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 50,—

1795FP 2 Sgr. IV.Ausgabe, farblos durchstochen, zwei Einzelstücke auf Auslandsbrief, mit Vierringstempel “292" nebst K1 ”GREIZ 13.3.(1866)" u. L1
“Franco” nach Hage in Holland. Beide Werte mit allseits vollständigem Durchstich, an insgesamt drei Seiten mit Teil der Nebenmarke, dort Durch-
stich innerhalb. Ein schöner Brief mit nicht häufiger Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39(2) [ 200,—

1796 1 Kr. gelblichgrün, farblos durchstochen, im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Randrest, die beiden unteren Werte postfrisch,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(4)  */** 40,—

1797 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42(4)  ** 50,—
1798 9 Kr. gelbbraun, Type I, farbfrisches Kabinettstück mit allseitig vollständigem Durchstich als Einzelfrankatur auf komplettemPostvereinsbrief von

“134 MAINZ 29.12.(1865)” nach Regensburg/Bayern, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I [ 40,—

1799P 1/3 Sgr. dunkelgelbgrün mit farbigem Durchstich, sauber gestempelt mit K1 “BREMEN...1...”, repariert, optisch sehr ansprechendes Stück dieser
schwierigen Marke, Kurzbefund Sem BPP, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 # 120,—

1800P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem Riss,
linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 100,—

1801P 1/2 Sgr. orange, leuchtend farbfrisches waagerechtes Paar mit zwei herrlichen klaren K1 von “HAMBURG TH.&.T. 27.6.(1867)”, zwei helle Stel-
len, sonst gute Erhaltung, eine wirkungsvolle und nicht häufige Einheit, signiert Dr. Sommer AIEP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 80,—

1802 1 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich als Einzelfrankatur auf Post-Anweisung über 9 Thaler von “65 - SCHLUECHTERN 7/4
1867" nach Geisa und von dort wieder retour, rückseitig entsprechende Stempel, Formular oben kleiner Spalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 80,—

1803 1 Sgr. mit breitem linkem Rand und unten kleinem Druckspieß, allseits vollständiger Durchstich und klarem Vierringstempel “279" von Walters-
hausen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48RI # 30,—

1804FP 2 Sgr. V.Ausgabe, farbig durchstochen, als seltene EF auf Faltbrief, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN TH&TX. 25/4 (1867)"
über Bückeburg Bahnhof nach Rinteln. Marke allseits vollständiger Durchstich und mit senkr. Briefbugspur, sign. Peinelt, Mi. 1.600.- . . . . . . .

49 [ 200,—

1805P 2 Sgr. blau mit zentrischem, farbigen Durchstich (links oben eckrund) auf Bedarfs-Postanweisung aus SCHLÜCHTERN 13.6.67 nach
Burghausen, Ak.-Stempel rückseitig, Marke entwertet mit etwas undeutlichem Nummernstempel “65", Formular mit Knitterspuren
im Rand, sonst feines Stück in ursprünglicher Erhaltung - seltene Verwendung dieser Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 [ 500,—
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Thurn und Taxis

1850 80,— 1851 60,— 1868 90,— 1869 80,—

1827 30,— 1830 140,— 1840 70,—1819 60,—

1807 100,—1791 150,— 1818 70,— 1829 70,—

1831 90,— 1854 40,— 1891 80,— 1901 30,—

1877 60,— 1879 70,— 1894 40,—

1898 100,— 1903 60,— 1921 70,— 1957 120,—

1938 100,— 1942 70,— 1988 100,— 1994 350,—

1984 100,— 1996 200,— 2031 100,— 2035 100,—
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1766P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 3 OCT. 1861" als portorichtige EF auf at-
traktivem Ortsbrief an den Oberbürgermeister und Gemeinderat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 60,—

1767FP 1 Kr. grün, allseits vollrandiges waagerechtes Paar als vorausbezahltes 2 Kr. - Land-Bestellgeld auf portofreier Schulsache aus
Steinhilben (entspr. handschriftlicher Vermerk), mit klarem Vierringstempel “349" nebst K1 ”TROCHTELFINGEN 20.7.1860" über
Gammertingen (rücks. Steigbügelstempel) nach Innerringen, ausführliches Fotoattest Sem BPP: “...Tadellos erhalten. Portofreie
Briefe mit geklebtem Bestellgeld sind selten. Als Schulsache ungewöhnlich. Ein sehr sauberer und frisch erhaltener Beleg!” . . . . .

20(2) [ 1000,—

1768P 6 Kr. rosa, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT 14 FEB. 1861"
nach Ixheim bei Zweibrücken, gute Erhaltung, sign. Klickow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 45,—

1769P 6 Kr. rosa im waagerechten Paar (dreiseitig vollrandig) mit Nummernstempel “215" auf Auslandsbrief mit K1 WIESBADEN 3.8. nach Frankreich,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) [ 80,—

1770 9 Kr. orangegelb, allseits voll- bis überrandig mit klarem Nummernstempel “220" auf Briefhülle mit K1 FRANKFURT 22.8.1860 und Teil-L1
”VOR.." nach Berlin, Ak.-Stempel, Briefhülle mittig mit Einriss, sonst feiner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

1771P 9 Kr. gelb, farbfrisches, links schmal-, sonst voll- bis rechts überrandiges Kabinettstück als EF auf Postvereinsbrief mit vollständigem, teils
gedruckten Inhalt. Mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.m. 31 OCT 1860" nach Ahlden im Königreich Hannover, Sem-Katalogwert
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 130,—

1772 15 Kr. lila, Prachtstück im Taxisschnitt, in seltener Frankaturkombination mit 3 Kr. rosa der übernächsten Ausgabe auf Briefstück, entwertet mit
Vierringstempel “134" von MAINZ, beide Marken zur Prüfung gelöst und mit Falz replaziert, die 3 Kr. -Marke mit Bug, Fotobefund Sem BPP . .

24,42 ] 50,—

1773FP 30 Kr. orange zusammen mit 1 Kr. grün waager. Paar u. 9 Kr. braun als portorichtige, entsprechend austaxierte Frankatur auf Transatlantikbrief,
mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 23 JAN 1863" über Aachen nach New York USA. Frankatur im Normalschnitt, 30 Kr. mini-
male Oxidation, 9 Kr. unten Briefbug, Briefpapier innen etwas gestützt und Tesafilm durchscheinend, vollständiger Inhalt! . . . . . . . . . . . . . . . .

25,20(2),34 [ 300,—

1774 1/4 Gr. schwarz ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Engel BPP, Mi. 120,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(4)  ** 60,—
1775FP 1/4 Sgr. schwarz zusammen mit 1 Sgr. rosa (2x) u. 2 Sgr. blau, je im Normalschnitt, als portorichtige 4 1/4 Sgr.-Frankatur auf

Chargé-Brief inkl. in Marken geklebter Reco-Gebühr und Bestellgeld. Mit Vierringstempel “43" nebst K1 ”NAUHEIM 24.12.1865"
(Heiligabend) u. rotem Ra1 “Chargé” nach Cassel (Ankstpl). Vollständiger Inhalt mit Siegelstempel der Bürgermeisterei in
Nieder-Mörlen. Ein attraktiver, frisch und gut erhaltener Brief mit seltener Frankaturkombination. Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . .

26,29(2),30 [ 400,—

1776 1862, angegebene Werte ohne 1/2 Gr. (Mi.-Nr. 28), postfrisch, bis auf 2 Werte kompetent BPPsigniert Helbig bzw. Sommer, Michel 348,- . . . 26/34  ** 100,—
1777FP 1/3 Sgr. grün, farbfrisches Prachtstück im Normalschnitt als portorichtige EF auf Streifband-Sendung, mit zentrischem Vierringstempel “234"

nebst L2 ”JENA 13 MAR 1865" an einen Gymnasiallehrer in Greifswald (Ankstpl). Ein wirkungsvoller und seltener Beleg, sign. Kruschel . . . . .
27 [ 300,—

1778 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei!. . . . . 27(4)  ** 120,—
1779 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
1780 3 Kr. karminrosa (weinrot), 11.Auflage, allseits voll- bis meist überrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief von “134-MAINZ”

nach Koblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 40,—

1781 3 Sgr. karminrot im senkrechten, postfrischen 6er-Block, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(6)  ** 150,—
1782P 6 Kr. blau, tieffarbiges waagerechtes Paar aus der rechts unteren BOGENECKE mit deutlichem Bogenrand unten und rechts, als portorichtige

Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief mit Vierringstempel “163" nebst großem K1 ”WORMS 26.9.1863" (mit Kreuzen) nach Frankreich, vorder-
u. rückseitig verschiedene Durchgangsstempel, das Briefpapier ist außerhalb dem Frankaturbereich etwas schmutzig und hat oben zwei kleine
Einrisse, Eckrand-Einheiten sind auf Briefen sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33(2) [ 150,—

1783 6 Kr. dunkelblau, 2x mit Nummernstempel “163" auf Auslandsbriefhülle mit K2 WORMS 5.9.(64) nach Paris, Marken angeschnitten und linke
Marke mit Eckbug, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33(2) [ 40,—

1784 6 Kr. hellblau im waagerechten, postfrischen 6er-Prachtblock aus der rechten unteren Bogenecke, dabei linke und rechte obere Marke in Type IB! 33IA(4),IB(2)  ** 100,—
1785 9 Kr. braun, Type I, links lupen-, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K1

”FRANKFURT A.M. BAHNHOF" nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I [ 40,—

1786 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1787 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, ungebrauchter senkrechter 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 1 Wert mit Haftstellen, sonst

postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35(6)  **/* 40,—

1788P 1/4, 1/2 u. 2x 3 Sgr. IV.Ausgabe, farblos durchstochen, zusammen als portorichtige 6 3/4 Sgr.-Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit
drei klaren Vierringstempeln “250" nebst K2 ”WEIDA 13.8.1866" nach Mailand/Italien. Die erste 3 Sgr. unten etwas Scherentren-
nung, die zweite rechts kurz geschnitten wegen Briefrandes, die 1/4 u. 1/2 Sgr. je mit allseits vollständigem Durchstich. Minimale,
kaum sichtbare Briefknitterspur waager. durch die Frankatur. Ein wirkungsvoller und insgesamt gut erhaltener Beleg mit interes-
santer Destination und Portorate. Die 1/4 Sgr.-Marke wurde als Bestellgeldmarke verausgabt und ist auf Auslandsbriefen extrem
selten! Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,35,40(2) [ 1000,—

1789 1865/66, Ziffern im Quadrat oder Kreis, beide Ausgaben postfrisch, 1/3Gr 1865 vom Eckrand, der Wert 1/2 Gr. von 1865 mit kleinem Stockpunkt,
Michel zusammen 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/54  ** 70,—

1790 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 45,—
1791P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, senkrechter, postfrische Pracht-12er-Blockeinheit mit Unterrand, zwei Marken mit Gummibü-

gen, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(12)  ** 150,—

1792FP 1/2, 1 u. 3 Sgr. IV.Ausgabe, farblos durchstochen, zusammen als portorichtige 4 1/2 Sgr.-Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit Vierringstempel
“300" nebst kleinem K1 ”HAMBURG TH.&T. 11/10 (1866)" über Forbach, Paris u. Marseille nach Cette/Frankreich (in den Pyrenäen kurz vor der
spanischen Grenze). Ein attraktives und frisch erhaltenes Briefkuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37,38,40 [ 200,—

1793P 1 Sgr. rosa mit nicht häufiger Fremdentwertung mittels sächsischem Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA Z. 8", oben Scherentrennung, leichter Bug,
Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 40,—

1794 2 Sgr. blau, unzentrischer Durchstich mit Nummernstempel “292" als Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle ohne Aufgabestempel nach Halle, in-
nen mit Teil des Absenders mit Datierung 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 50,—

1795FP 2 Sgr. IV.Ausgabe, farblos durchstochen, zwei Einzelstücke auf Auslandsbrief, mit Vierringstempel “292" nebst K1 ”GREIZ 13.3.(1866)" u. L1
“Franco” nach Hage in Holland. Beide Werte mit allseits vollständigem Durchstich, an insgesamt drei Seiten mit Teil der Nebenmarke, dort Durch-
stich innerhalb. Ein schöner Brief mit nicht häufiger Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39(2) [ 200,—

1796 1 Kr. gelblichgrün, farblos durchstochen, im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Randrest, die beiden unteren Werte postfrisch,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(4)  */** 40,—

1797 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42(4)  ** 50,—
1798 9 Kr. gelbbraun, Type I, farbfrisches Kabinettstück mit allseitig vollständigem Durchstich als Einzelfrankatur auf komplettemPostvereinsbrief von

“134 MAINZ 29.12.(1865)” nach Regensburg/Bayern, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I [ 40,—

1799P 1/3 Sgr. dunkelgelbgrün mit farbigem Durchstich, sauber gestempelt mit K1 “BREMEN...1...”, repariert, optisch sehr ansprechendes Stück dieser
schwierigen Marke, Kurzbefund Sem BPP, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 # 120,—

1800P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem Riss,
linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 100,—

1801P 1/2 Sgr. orange, leuchtend farbfrisches waagerechtes Paar mit zwei herrlichen klaren K1 von “HAMBURG TH.&.T. 27.6.(1867)”, zwei helle Stel-
len, sonst gute Erhaltung, eine wirkungsvolle und nicht häufige Einheit, signiert Dr. Sommer AIEP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 80,—

1802 1 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich als Einzelfrankatur auf Post-Anweisung über 9 Thaler von “65 - SCHLUECHTERN 7/4
1867" nach Geisa und von dort wieder retour, rückseitig entsprechende Stempel, Formular oben kleiner Spalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 80,—

1803 1 Sgr. mit breitem linkem Rand und unten kleinem Druckspieß, allseits vollständiger Durchstich und klarem Vierringstempel “279" von Walters-
hausen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48RI # 30,—

1804FP 2 Sgr. V.Ausgabe, farbig durchstochen, als seltene EF auf Faltbrief, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN TH&TX. 25/4 (1867)"
über Bückeburg Bahnhof nach Rinteln. Marke allseits vollständiger Durchstich und mit senkr. Briefbugspur, sign. Peinelt, Mi. 1.600.- . . . . . . .

49 [ 200,—

1805P 2 Sgr. blau mit zentrischem, farbigen Durchstich (links oben eckrund) auf Bedarfs-Postanweisung aus SCHLÜCHTERN 13.6.67 nach
Burghausen, Ak.-Stempel rückseitig, Marke entwertet mit etwas undeutlichem Nummernstempel “65", Formular mit Knitterspuren
im Rand, sonst feines Stück in ursprünglicher Erhaltung - seltene Verwendung dieser Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 [ 500,—
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Thurn und Taxis

1850 80,— 1851 60,— 1868 90,— 1869 80,—

1827 30,— 1830 140,— 1840 70,—1819 60,—

1807 100,—1791 150,— 1818 70,— 1829 70,—

1831 90,— 1854 40,— 1891 80,— 1901 30,—

1877 60,— 1879 70,— 1894 40,—

1898 100,— 1903 60,— 1921 70,— 1957 120,—

1938 100,— 1942 70,— 1988 100,— 1994 350,—

1984 100,— 1996 200,— 2031 100,— 2035 100,—
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1806FP 2 Sgr. blau, senkrechtes Paar zusammen mit Einzelstück 1/2 Sgr. gelborange auf Briefstück, Fotoattest Sem: “Tadellos erhalten.” Mi.
2680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 900,—

1807P 3 Sgr. V.Ausgabe, farbig durchstochen, etwas unfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Postvereinsbrief, mit klarem
Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 30/11 (1866)" nach Prag (Ankstpl). Kuvert kleine Mängel und links etwas beschnitten, gepr.
Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 100,—

1808P 3 Sgr. ocker mit zentrisch farbigem Durchstich und Nummernstempel “251" auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit K1 WEIMAR 11.6.,
rückseitig mit K2 von Bürgel, Taxe ”3" gestrichen, feine EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 180,—

1809P 6 Kr. V.Ausgabe, farbig durchstochen, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf recht attraktivem Postvereinsbrief,
mit zentrischem Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18/6 (1867)" nach Schweinfurt/Bayern, Marke rechts kleiner Knitter . . . .

53 [ 30,—

1810P 9 Kr. V.Ausgabe, farbig durchstochen, farbfrisches Exemplar in besserer Type I mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Postvereinsbrief,
mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 1/5 (1867)" nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54I [ 40,—

Ganzsachenausschnitte zur Frankatur verwendet
1811 2 Kr. Ganzsachenausschnitt, achteckig geschnitten auf Briefstück mit übergehendem Vierringstempel “220" von Frankfurt a.M. entwertet, Kabi-

nett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA 13 ] 60,—

1812 9 Kr. braun Ganzsachenausschnitt, viereckig, großzügig ausgeschnitten auf Briefstück mit übergehendem Vierringstempel “220" von Frankfurt
a.M. Bahnhof entwertet, vorderseitig rechts ein Eigentümerstempel zart übergesetzt, ansonsten in Kabinett-Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA 16 ] 50,—

T & T Landpoststempel
1813P BÜDESHEIM - Ra1, seltener Landpoststempel herrlich klar auf portorichtig frankiertem Brief mit 3 Kr. II.Ausgabe und Vierringstempel “97" nebst

K1 ”BINGEN 12/3 (1862)" über Bahnpost Bingen-Mainz nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 120,—

T & T Nummernstempel
1814 “12" - BROTTERODE, zentrisch auf dreiseitig breitrandiger 2 Sgr. als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit K2 vom 10.10.1858 über Bahnpost

Eisenach/Halle nach Eisleben, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

1815 “29" - HANAU, auf zwei Damen-Briefkuverts nach Schweinfurt/Bayern (Empfängername geschwärzt) bzw. nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . 5,11 [ 30,—
1816P “29" nebst kleinem K1 ”HANAU 19.1.(1861)" zentrisch klar auf farbfrischem, fast vollrandigen Prachtstück als EF auf Postvereinsbrief nach

Pforzheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 30,—

1817 “29" - HANAU, zentrisch auf Prachtbriefstück mit dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. grün, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
1818P “29" - ”HANAU, auf allseizs breitrandiger 1/2 Sgr. als Einzelfrankatur auf Rechnungsbrief mit K1 vom 5.3.(1862) nach Frankfurt a.M., kleine Spu-

ren, Sem  350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 70,—

1819P “31" nebst K2 ”HERSFELD 11.12.1860" auf 1/4 u. 2x 1/2 Sgr. I.Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief über Bebra nach
Gerstungen (blauer K2 als Ankstpl), gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3a(2) [ 60,—

1820P “32" nebst BLAUEM K1 ”HOFGEISMAR 12.10.1860" zentrisch klar auf waager. Paar 1/4 Sgr. I.Ausgabe, als MeF auf Faltbrief nach Karlshafen,
vom Empfänger waren 1/4 Sgr. Bestellgeld zu entrichten. Ein wirkungsvoller Brief mit nicht häufiger Frankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 100,—

1821 “32" - K1 ”HOFGEISMAR", auf angeschnittener 2 Sgr. mit Teil des linken Bogenrandrd als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit blauem K1
vom 15.5.1859 über Kassel nach Ohrdruf, nicht häufige Stempelkombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 60,—

1822 “34" - HÜNFELD, klar auf oben angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # Gebot
1823 “34" - HUENFELD, auf 1 Sgr. GSU mit K1 vom 26.12.(1866) über Bebra nach Allendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18A [ 30,—
1824 “37" - LANGENSELBOLD, auf 1 Sgr. (senkr. Faltbug) als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit K1 vom 29.1.1862 nach Frankfurt a.M.. . . . . . . . . . 15 [ 30,—
1825 “39" - MARBURG, auf fast vollrandiger 2 Sgr. I. Ausgabe,als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K1 vom 24.2.1857 über Cassel nach

Brotterode, attraktive, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 30,—

1826 “39" - MARBURG, auf allseitig vollrandiger 3 Sgr. maisgelb (unten re. Kleinstmangel) als Einzelfrankatur auf attraktivem Faltbrief mit K1 vom
12.10.1859 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b [ 30,—

1827P “39" nebst K1 ”MARBURG 14.9.1859" auf 1 Sgr. a. hellblau im Normalschnitt als EF auf Faltbrief nach Cassel, rücks. ein großes rotes Lacksiegel 11 [ 30,—
1828 “39"- MARBURG, auf dreiseitig voll- bis überrandiger 1 Sgr. als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit K1 vom 17.12.1859 über Neustadt nach Lauter-

bach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

1829P “41" nebst K1 ”MELSUNGEN 3.3.1867" zentrisch auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF (1/2 Sgr. Porto, 1/2 Sgr.
Landbestellgeld) auf Faltbriefchen über Wabern nach Harle, rücks. 3x der K1 von Wabern mit zwei versch. Stempeldaten. . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 70,—

1830P “42" - MORSCHEN, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. braunrot mit Teil der Nachbarmarke links,als Einzelfranatur auf
Postvereinsbrief  mit K1 vom 27.10.(1864) nach Neustadt a.d.H./Bayern, schöner und seltener Beleg, Mi. 220.- + Sem 200.-. . . . . . . . . . . .

17 [ 140,—

1831P “45" - NENNDORF, zentrisch klar auf 2 Sgr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf Damenbriefkuvert mit K2 vom 31.7.1857 über taxisches
Postamt in Bremen an Fürstliche Adresse in Daren bei Vechta im Großh. Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 90,—

1832 “51" - NEUSTADT, klar auf angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # Gebot
1833 “52" - NIEDERAULA , zentrisch klar auf dreiseitig breitrandiger 1 Sgr. als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K2 vom 18.12.59 über Gies-

sen nach Reddighausen bei Battenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

1834 “56" - OLDENDORF, zentrisch klar auf 1 Sgr., dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # Gebot
1835 “65" - SCHLUECHTERN, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa mit Teil der Nachbarmarke unten als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit K2 vom

23.12.1803 nach Friedberg, Sem + 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 45,—

1836 “66" - SCHMALKALDEN, auf 2 Sgr. GSU mit mit K1 nach Staffelstein/Bayern (Ankstpl), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 30,—
1837P “71" - STEINBACH-HALLENBERG in schwarz, herrlich zentrisch klar auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr., minimaler Bug, in schwarz selten,

signiert Sem BPP, Sem + 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

1838 “71" - STEINBACH-HALLENBERG in blau, zentrisch klar, schön kontrastierend auf Prachtbriefstück mit 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
1839P “71" - STEINBACH-HALLENBERG, in seltener lebhaftviolettultramariner Stempelfarbe herrlich klar auf 2 Sgr. sowie klar in blauer Stempelfarbe auf

1/2 Sgr. III. Ausgabe, je signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,28 # 80,—

1840P “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 1.8.1853" zentrisch auf nur links teils an Bildkante, ansonst vollrandig geschnittener 1 Sgr. I.Ausgabe als EF auf
Faltbrief nach Fulda, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 70,—

1841 “95"- BENSHEIM, auf zweifarbig austaxiertem, 13/10 Loth schweren Brief mit K1 und 5 Kr. -Frankatur inkl. Bestellgeld nach Darmstadt . . . . . 20(2),21 [ 40,—
1842 “97" - BINGEN, auf senkr. Paar 1 Kr. im Normalschnitt (winzige helle Stelle) und auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . 7a(2),8 # 30,—
1843 “97" - BINGEN, zentrisch auf Einzelstück und vollrandigem waagererechtem Paar der 1 Kr. als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Faltbrief mit K1

vom 26.8. über Bahnpost Bingen/Mainz nach Darmstadt an das Großherz.Ministerium des Innern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) [ 30,—

1844 “97" - BINGEN 21.11., zart auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. und allseits vollrandiger 6 Kr. als portorichtige 9 Kr. - Frankatur auf Postvereinsbrief
mit K1 vom 21.11. und Abs.-Stempel der Gebr. Rother über Koblenz nach Barmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,33 [ 40,—

1845 “98" - BODENHEIM, auf Briefstück mit irregulär geschnittener 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
1846 “100" - BÜDINGEN, auf zwei Stück 1 Kr. schwarz auf mattbläulichgrün und 3 Kr. schwarz auf mittelgrünlichblau als portorichtige 5 Kr. -Frankatur

inkl. Bestellgeld auf Brief  mit K1 vom 10.1.1857 nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b(2),12 [ 30,—

1847 “103" - DIEBURG 4.3., auf waagerechtem Paar 1 Kr. auf kleinem Faltbrief mit K1 vom 4.3.(1862) über Frankfurt a.M. nach Offenbach. . . . . . 20(2) [ 30,—
1848 “103" - CASTEL, auf 6 Kr. in besserer Type II mit allseits vollstädnigem Durchstich als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit K1 vom 9.2.(1867)

über Mainz nach Würzburg/Bayern, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II [ 60,—

1849 “104" - DARMSTADT, auf fast vollrandiger 9 Kr. als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit K2 vom 6.12.1856 (Nikolaustag) über Frankfurt nach
Wickenberg bei Celle Kgr. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 30,—

1850P “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF 10.5.(1864)" zentrisch klar auf farbfrischer 9 Kr. in besserer Type I im Normalschnitt, als EF
auf Postvereinsbrief nach Putzig Reg. Bez. Danzig. Ein sehr attraktiver Beleg mit nicht häufiger Nummernstempeltype . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I [ 80,—

1851P “106" nebst K1 ”EBERSTADT 7/7 1860" klar auf 3 Kr. II.Ausgabe im Normalschnitt als EF auf Postvereinsbrief mit vollständigem Inhalt nach Hei-
delberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 60,—

1852 “108" - ENGELROD, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Kr., rückseitig kleine raue Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—

60

T & T Nummernstempel

1853 “109"  - ERBACH in rot, typischer Abschlag auf gut gerandeter 6 Kr., rückseitiig ein winziges helles Stellchen, Sem + 150.- . . . . . . . . . . . . . 22I # 30,—
1854P “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. 30/11" zentrisch klar auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als MeF auf Faltbrief-

chen nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,—

1855 “115" - GIESSEN, auf senkrechtem Paar 1 Kr. und Einzelstück 3 Kr. im Normalschnitt als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief mit K1 vom
28.7.(1860) nach Alsfeld, Briefpapier unten ein kleiner Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 30,—

1856 “116"- GLADENBACH, auf fast vollrandiger 1 Kr. und allseits vollrandiger 3 Kr. zusammen auf Rechnungsbrief mit K1 vom 10.7.1861 über Bie-
denkopf und Battenberg nach Reddighausen, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20, 21 [ 50,—

1857 “118" - GROSS-GERAU, zwei zentrisch klare Abschläge auf waagerechtem Paar 1 Kr. (rechte Marke kleiner Mangel) als Mehrfachfrankatur auf
komplettem Faltbrief mit K1 vom 4.1.(1867) nach Darmstadt, ein wirkungsvoller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51a(2) [ 40,—

1858 “119" - GRÜNBERG, auf senkrechtem Paar 1 Kr. und Einzelstück 3 Kr. im Normalschnit als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief mit K1 vom
24.6.1860 nach Darmstadt, Briefpapier vorderseitig teils getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 30,—

1859 “131" - LAUTERBACH, auf Faltbrief mit 5 Kr. -Frankatur und K1 vom 4.4.1858 über Frankfurt nach Darmstadt, interessante Taxierungsvermerke . 7(2),12 [ 40,—
1860 “154" - SELIGENSTADT , aufRechnungsbrief mit 3 Kr. schwarz auf hellblau und 1 Kr. II.Ausgabe sowie K1 vom 10.5.1860 über Offenbach nach

Butzbach, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,20 [ 30,—

1861 “154" - SELIGENSTADT, auf Damenbriefkuvert mit 3 Kr. III.Ausgabe nach Harxheim bei Bodenheim (rücks. kleine Fehlstelle) uund auf zusätzlich
mit Federzug entwertetem  6 Kr. GSU nach Friedersdorf bei Grossbreitenbach, je rückseitig viele Durchgangsstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,U23A [ 35,—

1862 “154"- SELIGENSTADT, auf 1 Kr. und 3 Kr. zusammen auf komplettem Faltbrief mit K1 vom 27.6.1865 nach Offenbach, die 1 Kr. unten Scheren-
trennung, die 3 Kr. tadellos, gute Erhaltung, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41,42 [ 30,—

1863 “157" - UMSTADT, zentrisch klar auf 3 Kr. schwarz auf dunkelblau im Normalschnitt als Einzelfrankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief mit K1 vom
21.4.1856 nach Darmstadt. Das Tagesdatum im Ortstempel wurde handschriftlich korrigiert und eine unzutreffende Taxierung über offenes Be-
stellgeld wieder gestrichen, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

1864 “172" - DIETZ , auf fast vollrandigem, waagerechten Paar der 3 Kr. als Mehrfachfrankatur auf kleinem Briefkuvert (rücks. nicht ganz vollständig,
aber alle Stempel vorhanden) mit K1 vom 26.6.1860 über Limburg und Koblenz nach Bonn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2) [ 30,—

1865 “175" - BAD EMS, auf 2 Briefen (Absender von der Nievernhütte) nebst großem K2 vom 10.11.(1863) bzw. kleinen K1 vom 6.8.(1864) nach Ans-
bach/Bayern, beide mit 9 Kr. III. Ausgabe frankiert und mit vollständigem Inhalt, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II(2) [ 70,—

1866 “179" - HACHENBURG, auf 3 Kr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf komplettem Postvereinsbrief mit K1 vom 30.8.(1865) über Koblenz
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 50,—

1867 “181"- HAIGER, auf 3 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich und Teil der linken Nebenmarke als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit L2
vom 18.11.1856 über Biedenkopf, Dillenburg und Battenberg nach Reddinghausen, rückseitig Absenderangabe aus Steinbach, ein attraktiver
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 60,—

1868P “183" nebst K1 ”HERBORN" auf zwei Stück 1 Kr. V.Ausgabe, als portorichtige MeF auf Rechnungsbrief der Neuhoffnungshütte über Dieburg u.
Biedenkopf nach Gladenbach. Beide Werte ein kleiner brauner Punkt, ansonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 90,—

1869P “187" nebst K2 ”HÖHR 16.1.(1867)" auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Rechnungsbrief nach
Hochheim (blauer K1 als Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 80,—

1870 “197" - NASTÄTTEN in blau, vier Abschläge auf seltenem, meist vollrandigen VIERERBLOCK 1 Kr., oben Mitte mit kleinem Vortrennschnitt, rechts
verschlossener Einriss und rückseitig kleine raue Stelle, trotz Mängel ein Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(4) # 120,—

1871 “199" - NIEDERLAHNSTEIN in bkau, zentrisch auf 1 Kr. und 3 Kr., je kleine dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,12 # 30,—
1872 “211" - USINGEN, auf farbfrischer und vollrandiger 3 Kr., kleine Aufspaltung, sonst tadellos, signiert Sem BPP, Sem + 150.- . . . . . . . . . . . . . 32 # 45,—
1873P “211" - USINGEN , auf 6 Kr. als portorichtige Einzelfrankatur auf POSTANWEISUNG über 69 Gulden 23 Kr. mit K1 vom 22.10.(1866) nach Frank-

furt a.M., die Marke ist dreiseitig vollrandig und nur oben leicht berührt, ansonsten ist der gesamte Beleg ohne Beanstandungen, Fotoattest Sem
BPP: ”...Marken der 3. Ausgabe 1862/64 sind auf Postanweisungen selten, da sie erst zum 1.1.1866 eingeführt wurden.", Sem-Katalogwert
900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA [ 250,—

1874P “217" (große Ziffern) - LANGEWIESEN, zentrisch auf berührter 3 Sgr., links oben kleiner Kratzer, ein nur selten angebotener Nummernstempel, si-
gniert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 50,—

1875 “218" - HOMBURG, auf allseits vollrandiger 6 Kr. in besserer Type II als Zusatzfrankatur auf 3 Kr. GSU mit K1über Frankfurt a.M. nach Braun-
schweig, rückseitig u.a. Briefträgerstempel ”7". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33II,U14A [ 70,—

1876 “220" - FRANKFURT, auf 3 Kr. hellgrautürkis im waagerechte, gestempelten Kabinett-3er-Streifen, allseits breit- bis überrandig, entsprechender
Kurzbefund Sem BPP - in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(3) # 100,—

1877P “221" nebst K1 ”APOLDA 7.6.1861" je klar auf besonders farbfrischer 1/4 u. 1 Sgr. II.Ausgabe als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf
Faltbrief nach Weimar, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,15 [ 60,—

1878P “222" - AUMA, zentrisch klar auf kleinem Prachtbriefstück mit rundgeschnittenem als zur Frankatur verwendetem Ganzsachenausschnitt 1/2
Sgr., in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA 9 ] 50,—

1879P “225" nebst K2 ”BLANKENHAIN 5/1 1865" zentrisch auf farbfrischer und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. gelb, als EF auf Faltbrief mit vollständigem
Inhalt nach Weimar (Ankstpl). Ein schöner und gut erhaltener Beleg! Sem-Katalogwert 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 70,—

1880 “229" - BUTTSTAEDT,auf 1 Sgr. GSU mit K2 vom 16.9.1865 über Weimar nach Erfurt, Kuvert links ein kleines Nagelloch, signiert Sem BPP, Sem
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 30,—

1881 “235" - ILMENAU, auf 1 Sgr.. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit K2 vom 10.12.1861 nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 30,—
1882 “241" - OSTHEIM, zentrisch klar auf 1 Sgr. als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite mit K1 vom 11.5.1865 nach Mellrichstadt/Bayern, dort gewen-

det und als portopfl. Dienstsache mit HK ”MELLRICHSTADT 24/5" nebst Taxierung “3 9/12" nach Ostheim retour, kleine Spuren, rin interessanter
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ([) 40,—

1883 “242" - RUHLA , auf 1 Sgr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit K1 vom 24.1.1861 über Weimar nach Kölleda/Preußen . 15 [ 30,—
1884 “242" - RUHLA, auf 1 Sgr. als Einzelfrankatur auf Briefkuvert mit K1 vom 27.7.(1864) über Eisenach und Sonneberg nach Wallendorf, ferner

nachverwendeter K1 ”RUHLA 1/10 (1874)" auf DR 1/2 Gr. Antwort-GSK (MiNr.P3A) nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 30,—

1885 “243" - STADTREMDA, auf 1 Sgr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K2 vom 25.5.1865 nach Ilmenau . . . . . . 29 [ 40,—
1886 “246" - TIEFENORT, zentrisch auf dreiseitig vollrandiges Prachtstück der 1/2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1887 “249" - VIESELBACH, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit Fingerhut-K1 vom 10.10.1864 nach Groß-

rudestedt, Ak.-Stempel, ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 [ 50,—

1888 “251" nebst K1 ”WEIMAR 26.1.(1865)" klar auf 1 Sgr. rosa im Normalschnitt, als EF auf Faltbrief nach Teichwolframsdorf, rücks. Absenderstem-
pel “Deutscher Phönix Versicherungs-Gesellschaft” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 20,—

1889 “258" - MEININGEN, auf je gut gerandeter 1 Kr. und 3 Kr. zusammen auf komplettem Faltbrief mit K1 vom 5.12.1855 nach Gotha, dazu zwei Vor-
phila -Briefe in 1821 nach Frankreich bzw. 1850 nach Altenstein sowie austaxierter Brief in 1861 nach Ahorn bei Coburg. . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 60,—

1890 “259" - POESNECK, auf 6 Kr. in besserer Type II im Normalschnitt als EF auf Damenbriefkuvert mit K1 vom 11.5.(1864) über Gera nach Leipzig,
kleine Spuren, dazu Vorphila -Brief und Paketbegleitbrief in 1868 nach Ahorn bei Coburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33II [ 50,—

1891P “260" - ROEMHILD, auf 1 Kr. uund 3 Kr. im Normalschnitt, zusammen auf Faltbrief mit K1 vom25.1.1861fehlgeleitet über Weimar nach Gotha
und dann weiter über Arnstadt nach Elgersburg, interessant!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 80,—

1892 “260" - ROEMHILD, auf 3 Kr. GSU mit K1 vom 11.5.1865 über Meiningen nach Hildburghausen an die dortige Redaktion der Dorfzeitung, 2 Kr.
Briefporto, 1 Kr. Bestellgeld, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 30,—

1893 “264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) ] 40,—

1894P “288" nebst K2 ”RUDOLSTADT 22.6.(1863)" klar 1 Kr. a. graugrün u. 3 Kr. a. hellblau, je im Normalschnitt mit Teilen von drei Nebenmarken, als
portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Postvereinsbrief nach Kahla/Sachsen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,12 [ 40,—

1895 “290" - EBERSDO, auf 1 Sgr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K2 vom 21.8.1865 über Schleiz und Coburg an die
Dorfzeitung in Hildburghausen, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

1896 “298"  - SCHLEIZ in rot, auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf dunkelblau im Normalschnitt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 60,—
1897P “301" - Bremen, auf 3 Sgr. ocker mit farbigen Durchstich auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sem BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 100,—
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1806FP 2 Sgr. blau, senkrechtes Paar zusammen mit Einzelstück 1/2 Sgr. gelborange auf Briefstück, Fotoattest Sem: “Tadellos erhalten.” Mi.
2680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 900,—

1807P 3 Sgr. V.Ausgabe, farbig durchstochen, etwas unfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Postvereinsbrief, mit klarem
Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 30/11 (1866)" nach Prag (Ankstpl). Kuvert kleine Mängel und links etwas beschnitten, gepr.
Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 100,—

1808P 3 Sgr. ocker mit zentrisch farbigem Durchstich und Nummernstempel “251" auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit K1 WEIMAR 11.6.,
rückseitig mit K2 von Bürgel, Taxe ”3" gestrichen, feine EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 180,—

1809P 6 Kr. V.Ausgabe, farbig durchstochen, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf recht attraktivem Postvereinsbrief,
mit zentrischem Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18/6 (1867)" nach Schweinfurt/Bayern, Marke rechts kleiner Knitter . . . .

53 [ 30,—

1810P 9 Kr. V.Ausgabe, farbig durchstochen, farbfrisches Exemplar in besserer Type I mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Postvereinsbrief,
mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 1/5 (1867)" nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54I [ 40,—

Ganzsachenausschnitte zur Frankatur verwendet
1811 2 Kr. Ganzsachenausschnitt, achteckig geschnitten auf Briefstück mit übergehendem Vierringstempel “220" von Frankfurt a.M. entwertet, Kabi-

nett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA 13 ] 60,—

1812 9 Kr. braun Ganzsachenausschnitt, viereckig, großzügig ausgeschnitten auf Briefstück mit übergehendem Vierringstempel “220" von Frankfurt
a.M. Bahnhof entwertet, vorderseitig rechts ein Eigentümerstempel zart übergesetzt, ansonsten in Kabinett-Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA 16 ] 50,—

T & T Landpoststempel
1813P BÜDESHEIM - Ra1, seltener Landpoststempel herrlich klar auf portorichtig frankiertem Brief mit 3 Kr. II.Ausgabe und Vierringstempel “97" nebst

K1 ”BINGEN 12/3 (1862)" über Bahnpost Bingen-Mainz nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 120,—

T & T Nummernstempel
1814 “12" - BROTTERODE, zentrisch auf dreiseitig breitrandiger 2 Sgr. als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit K2 vom 10.10.1858 über Bahnpost

Eisenach/Halle nach Eisleben, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

1815 “29" - HANAU, auf zwei Damen-Briefkuverts nach Schweinfurt/Bayern (Empfängername geschwärzt) bzw. nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . 5,11 [ 30,—
1816P “29" nebst kleinem K1 ”HANAU 19.1.(1861)" zentrisch klar auf farbfrischem, fast vollrandigen Prachtstück als EF auf Postvereinsbrief nach

Pforzheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 30,—

1817 “29" - HANAU, zentrisch auf Prachtbriefstück mit dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. grün, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
1818P “29" - ”HANAU, auf allseizs breitrandiger 1/2 Sgr. als Einzelfrankatur auf Rechnungsbrief mit K1 vom 5.3.(1862) nach Frankfurt a.M., kleine Spu-

ren, Sem  350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 70,—

1819P “31" nebst K2 ”HERSFELD 11.12.1860" auf 1/4 u. 2x 1/2 Sgr. I.Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief über Bebra nach
Gerstungen (blauer K2 als Ankstpl), gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3a(2) [ 60,—

1820P “32" nebst BLAUEM K1 ”HOFGEISMAR 12.10.1860" zentrisch klar auf waager. Paar 1/4 Sgr. I.Ausgabe, als MeF auf Faltbrief nach Karlshafen,
vom Empfänger waren 1/4 Sgr. Bestellgeld zu entrichten. Ein wirkungsvoller Brief mit nicht häufiger Frankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 100,—

1821 “32" - K1 ”HOFGEISMAR", auf angeschnittener 2 Sgr. mit Teil des linken Bogenrandrd als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit blauem K1
vom 15.5.1859 über Kassel nach Ohrdruf, nicht häufige Stempelkombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 60,—

1822 “34" - HÜNFELD, klar auf oben angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # Gebot
1823 “34" - HUENFELD, auf 1 Sgr. GSU mit K1 vom 26.12.(1866) über Bebra nach Allendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18A [ 30,—
1824 “37" - LANGENSELBOLD, auf 1 Sgr. (senkr. Faltbug) als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit K1 vom 29.1.1862 nach Frankfurt a.M.. . . . . . . . . . 15 [ 30,—
1825 “39" - MARBURG, auf fast vollrandiger 2 Sgr. I. Ausgabe,als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K1 vom 24.2.1857 über Cassel nach

Brotterode, attraktive, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 30,—

1826 “39" - MARBURG, auf allseitig vollrandiger 3 Sgr. maisgelb (unten re. Kleinstmangel) als Einzelfrankatur auf attraktivem Faltbrief mit K1 vom
12.10.1859 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b [ 30,—

1827P “39" nebst K1 ”MARBURG 14.9.1859" auf 1 Sgr. a. hellblau im Normalschnitt als EF auf Faltbrief nach Cassel, rücks. ein großes rotes Lacksiegel 11 [ 30,—
1828 “39"- MARBURG, auf dreiseitig voll- bis überrandiger 1 Sgr. als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit K1 vom 17.12.1859 über Neustadt nach Lauter-

bach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

1829P “41" nebst K1 ”MELSUNGEN 3.3.1867" zentrisch auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF (1/2 Sgr. Porto, 1/2 Sgr.
Landbestellgeld) auf Faltbriefchen über Wabern nach Harle, rücks. 3x der K1 von Wabern mit zwei versch. Stempeldaten. . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 70,—

1830P “42" - MORSCHEN, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. braunrot mit Teil der Nachbarmarke links,als Einzelfranatur auf
Postvereinsbrief  mit K1 vom 27.10.(1864) nach Neustadt a.d.H./Bayern, schöner und seltener Beleg, Mi. 220.- + Sem 200.-. . . . . . . . . . . .

17 [ 140,—

1831P “45" - NENNDORF, zentrisch klar auf 2 Sgr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf Damenbriefkuvert mit K2 vom 31.7.1857 über taxisches
Postamt in Bremen an Fürstliche Adresse in Daren bei Vechta im Großh. Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 90,—

1832 “51" - NEUSTADT, klar auf angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # Gebot
1833 “52" - NIEDERAULA , zentrisch klar auf dreiseitig breitrandiger 1 Sgr. als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K2 vom 18.12.59 über Gies-

sen nach Reddighausen bei Battenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

1834 “56" - OLDENDORF, zentrisch klar auf 1 Sgr., dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # Gebot
1835 “65" - SCHLUECHTERN, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa mit Teil der Nachbarmarke unten als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit K2 vom

23.12.1803 nach Friedberg, Sem + 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 45,—

1836 “66" - SCHMALKALDEN, auf 2 Sgr. GSU mit mit K1 nach Staffelstein/Bayern (Ankstpl), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 30,—
1837P “71" - STEINBACH-HALLENBERG in schwarz, herrlich zentrisch klar auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr., minimaler Bug, in schwarz selten,

signiert Sem BPP, Sem + 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

1838 “71" - STEINBACH-HALLENBERG in blau, zentrisch klar, schön kontrastierend auf Prachtbriefstück mit 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
1839P “71" - STEINBACH-HALLENBERG, in seltener lebhaftviolettultramariner Stempelfarbe herrlich klar auf 2 Sgr. sowie klar in blauer Stempelfarbe auf

1/2 Sgr. III. Ausgabe, je signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,28 # 80,—

1840P “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 1.8.1853" zentrisch auf nur links teils an Bildkante, ansonst vollrandig geschnittener 1 Sgr. I.Ausgabe als EF auf
Faltbrief nach Fulda, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 70,—

1841 “95"- BENSHEIM, auf zweifarbig austaxiertem, 13/10 Loth schweren Brief mit K1 und 5 Kr. -Frankatur inkl. Bestellgeld nach Darmstadt . . . . . 20(2),21 [ 40,—
1842 “97" - BINGEN, auf senkr. Paar 1 Kr. im Normalschnitt (winzige helle Stelle) und auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . 7a(2),8 # 30,—
1843 “97" - BINGEN, zentrisch auf Einzelstück und vollrandigem waagererechtem Paar der 1 Kr. als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Faltbrief mit K1

vom 26.8. über Bahnpost Bingen/Mainz nach Darmstadt an das Großherz.Ministerium des Innern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) [ 30,—

1844 “97" - BINGEN 21.11., zart auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. und allseits vollrandiger 6 Kr. als portorichtige 9 Kr. - Frankatur auf Postvereinsbrief
mit K1 vom 21.11. und Abs.-Stempel der Gebr. Rother über Koblenz nach Barmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,33 [ 40,—

1845 “98" - BODENHEIM, auf Briefstück mit irregulär geschnittener 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
1846 “100" - BÜDINGEN, auf zwei Stück 1 Kr. schwarz auf mattbläulichgrün und 3 Kr. schwarz auf mittelgrünlichblau als portorichtige 5 Kr. -Frankatur

inkl. Bestellgeld auf Brief  mit K1 vom 10.1.1857 nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b(2),12 [ 30,—

1847 “103" - DIEBURG 4.3., auf waagerechtem Paar 1 Kr. auf kleinem Faltbrief mit K1 vom 4.3.(1862) über Frankfurt a.M. nach Offenbach. . . . . . 20(2) [ 30,—
1848 “103" - CASTEL, auf 6 Kr. in besserer Type II mit allseits vollstädnigem Durchstich als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit K1 vom 9.2.(1867)

über Mainz nach Würzburg/Bayern, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II [ 60,—

1849 “104" - DARMSTADT, auf fast vollrandiger 9 Kr. als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit K2 vom 6.12.1856 (Nikolaustag) über Frankfurt nach
Wickenberg bei Celle Kgr. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 30,—

1850P “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF 10.5.(1864)" zentrisch klar auf farbfrischer 9 Kr. in besserer Type I im Normalschnitt, als EF
auf Postvereinsbrief nach Putzig Reg. Bez. Danzig. Ein sehr attraktiver Beleg mit nicht häufiger Nummernstempeltype . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I [ 80,—

1851P “106" nebst K1 ”EBERSTADT 7/7 1860" klar auf 3 Kr. II.Ausgabe im Normalschnitt als EF auf Postvereinsbrief mit vollständigem Inhalt nach Hei-
delberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 60,—

1852 “108" - ENGELROD, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Kr., rückseitig kleine raue Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—

60

T & T Nummernstempel

1853 “109"  - ERBACH in rot, typischer Abschlag auf gut gerandeter 6 Kr., rückseitiig ein winziges helles Stellchen, Sem + 150.- . . . . . . . . . . . . . 22I # 30,—
1854P “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. 30/11" zentrisch klar auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als MeF auf Faltbrief-

chen nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,—

1855 “115" - GIESSEN, auf senkrechtem Paar 1 Kr. und Einzelstück 3 Kr. im Normalschnitt als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief mit K1 vom
28.7.(1860) nach Alsfeld, Briefpapier unten ein kleiner Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 30,—

1856 “116"- GLADENBACH, auf fast vollrandiger 1 Kr. und allseits vollrandiger 3 Kr. zusammen auf Rechnungsbrief mit K1 vom 10.7.1861 über Bie-
denkopf und Battenberg nach Reddighausen, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20, 21 [ 50,—

1857 “118" - GROSS-GERAU, zwei zentrisch klare Abschläge auf waagerechtem Paar 1 Kr. (rechte Marke kleiner Mangel) als Mehrfachfrankatur auf
komplettem Faltbrief mit K1 vom 4.1.(1867) nach Darmstadt, ein wirkungsvoller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51a(2) [ 40,—

1858 “119" - GRÜNBERG, auf senkrechtem Paar 1 Kr. und Einzelstück 3 Kr. im Normalschnit als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief mit K1 vom
24.6.1860 nach Darmstadt, Briefpapier vorderseitig teils getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 30,—

1859 “131" - LAUTERBACH, auf Faltbrief mit 5 Kr. -Frankatur und K1 vom 4.4.1858 über Frankfurt nach Darmstadt, interessante Taxierungsvermerke . 7(2),12 [ 40,—
1860 “154" - SELIGENSTADT , aufRechnungsbrief mit 3 Kr. schwarz auf hellblau und 1 Kr. II.Ausgabe sowie K1 vom 10.5.1860 über Offenbach nach

Butzbach, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,20 [ 30,—

1861 “154" - SELIGENSTADT, auf Damenbriefkuvert mit 3 Kr. III.Ausgabe nach Harxheim bei Bodenheim (rücks. kleine Fehlstelle) uund auf zusätzlich
mit Federzug entwertetem  6 Kr. GSU nach Friedersdorf bei Grossbreitenbach, je rückseitig viele Durchgangsstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,U23A [ 35,—

1862 “154"- SELIGENSTADT, auf 1 Kr. und 3 Kr. zusammen auf komplettem Faltbrief mit K1 vom 27.6.1865 nach Offenbach, die 1 Kr. unten Scheren-
trennung, die 3 Kr. tadellos, gute Erhaltung, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41,42 [ 30,—

1863 “157" - UMSTADT, zentrisch klar auf 3 Kr. schwarz auf dunkelblau im Normalschnitt als Einzelfrankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief mit K1 vom
21.4.1856 nach Darmstadt. Das Tagesdatum im Ortstempel wurde handschriftlich korrigiert und eine unzutreffende Taxierung über offenes Be-
stellgeld wieder gestrichen, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

1864 “172" - DIETZ , auf fast vollrandigem, waagerechten Paar der 3 Kr. als Mehrfachfrankatur auf kleinem Briefkuvert (rücks. nicht ganz vollständig,
aber alle Stempel vorhanden) mit K1 vom 26.6.1860 über Limburg und Koblenz nach Bonn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2) [ 30,—

1865 “175" - BAD EMS, auf 2 Briefen (Absender von der Nievernhütte) nebst großem K2 vom 10.11.(1863) bzw. kleinen K1 vom 6.8.(1864) nach Ans-
bach/Bayern, beide mit 9 Kr. III. Ausgabe frankiert und mit vollständigem Inhalt, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II(2) [ 70,—

1866 “179" - HACHENBURG, auf 3 Kr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf komplettem Postvereinsbrief mit K1 vom 30.8.(1865) über Koblenz
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 50,—

1867 “181"- HAIGER, auf 3 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich und Teil der linken Nebenmarke als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit L2
vom 18.11.1856 über Biedenkopf, Dillenburg und Battenberg nach Reddinghausen, rückseitig Absenderangabe aus Steinbach, ein attraktiver
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 60,—

1868P “183" nebst K1 ”HERBORN" auf zwei Stück 1 Kr. V.Ausgabe, als portorichtige MeF auf Rechnungsbrief der Neuhoffnungshütte über Dieburg u.
Biedenkopf nach Gladenbach. Beide Werte ein kleiner brauner Punkt, ansonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 90,—

1869P “187" nebst K2 ”HÖHR 16.1.(1867)" auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Rechnungsbrief nach
Hochheim (blauer K1 als Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 80,—

1870 “197" - NASTÄTTEN in blau, vier Abschläge auf seltenem, meist vollrandigen VIERERBLOCK 1 Kr., oben Mitte mit kleinem Vortrennschnitt, rechts
verschlossener Einriss und rückseitig kleine raue Stelle, trotz Mängel ein Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(4) # 120,—

1871 “199" - NIEDERLAHNSTEIN in bkau, zentrisch auf 1 Kr. und 3 Kr., je kleine dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,12 # 30,—
1872 “211" - USINGEN, auf farbfrischer und vollrandiger 3 Kr., kleine Aufspaltung, sonst tadellos, signiert Sem BPP, Sem + 150.- . . . . . . . . . . . . . 32 # 45,—
1873P “211" - USINGEN , auf 6 Kr. als portorichtige Einzelfrankatur auf POSTANWEISUNG über 69 Gulden 23 Kr. mit K1 vom 22.10.(1866) nach Frank-

furt a.M., die Marke ist dreiseitig vollrandig und nur oben leicht berührt, ansonsten ist der gesamte Beleg ohne Beanstandungen, Fotoattest Sem
BPP: ”...Marken der 3. Ausgabe 1862/64 sind auf Postanweisungen selten, da sie erst zum 1.1.1866 eingeführt wurden.", Sem-Katalogwert
900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA [ 250,—

1874P “217" (große Ziffern) - LANGEWIESEN, zentrisch auf berührter 3 Sgr., links oben kleiner Kratzer, ein nur selten angebotener Nummernstempel, si-
gniert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 50,—

1875 “218" - HOMBURG, auf allseits vollrandiger 6 Kr. in besserer Type II als Zusatzfrankatur auf 3 Kr. GSU mit K1über Frankfurt a.M. nach Braun-
schweig, rückseitig u.a. Briefträgerstempel ”7". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33II,U14A [ 70,—

1876 “220" - FRANKFURT, auf 3 Kr. hellgrautürkis im waagerechte, gestempelten Kabinett-3er-Streifen, allseits breit- bis überrandig, entsprechender
Kurzbefund Sem BPP - in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(3) # 100,—

1877P “221" nebst K1 ”APOLDA 7.6.1861" je klar auf besonders farbfrischer 1/4 u. 1 Sgr. II.Ausgabe als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf
Faltbrief nach Weimar, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,15 [ 60,—

1878P “222" - AUMA, zentrisch klar auf kleinem Prachtbriefstück mit rundgeschnittenem als zur Frankatur verwendetem Ganzsachenausschnitt 1/2
Sgr., in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA 9 ] 50,—

1879P “225" nebst K2 ”BLANKENHAIN 5/1 1865" zentrisch auf farbfrischer und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. gelb, als EF auf Faltbrief mit vollständigem
Inhalt nach Weimar (Ankstpl). Ein schöner und gut erhaltener Beleg! Sem-Katalogwert 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 70,—

1880 “229" - BUTTSTAEDT,auf 1 Sgr. GSU mit K2 vom 16.9.1865 über Weimar nach Erfurt, Kuvert links ein kleines Nagelloch, signiert Sem BPP, Sem
140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 30,—

1881 “235" - ILMENAU, auf 1 Sgr.. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit K2 vom 10.12.1861 nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 30,—
1882 “241" - OSTHEIM, zentrisch klar auf 1 Sgr. als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite mit K1 vom 11.5.1865 nach Mellrichstadt/Bayern, dort gewen-

det und als portopfl. Dienstsache mit HK ”MELLRICHSTADT 24/5" nebst Taxierung “3 9/12" nach Ostheim retour, kleine Spuren, rin interessanter
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ([) 40,—

1883 “242" - RUHLA , auf 1 Sgr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief mit K1 vom 24.1.1861 über Weimar nach Kölleda/Preußen . 15 [ 30,—
1884 “242" - RUHLA, auf 1 Sgr. als Einzelfrankatur auf Briefkuvert mit K1 vom 27.7.(1864) über Eisenach und Sonneberg nach Wallendorf, ferner

nachverwendeter K1 ”RUHLA 1/10 (1874)" auf DR 1/2 Gr. Antwort-GSK (MiNr.P3A) nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 30,—

1885 “243" - STADTREMDA, auf 1 Sgr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K2 vom 25.5.1865 nach Ilmenau . . . . . . 29 [ 40,—
1886 “246" - TIEFENORT, zentrisch auf dreiseitig vollrandiges Prachtstück der 1/2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1887 “249" - VIESELBACH, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf Faltbrief mit Fingerhut-K1 vom 10.10.1864 nach Groß-

rudestedt, Ak.-Stempel, ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 [ 50,—

1888 “251" nebst K1 ”WEIMAR 26.1.(1865)" klar auf 1 Sgr. rosa im Normalschnitt, als EF auf Faltbrief nach Teichwolframsdorf, rücks. Absenderstem-
pel “Deutscher Phönix Versicherungs-Gesellschaft” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 20,—

1889 “258" - MEININGEN, auf je gut gerandeter 1 Kr. und 3 Kr. zusammen auf komplettem Faltbrief mit K1 vom 5.12.1855 nach Gotha, dazu zwei Vor-
phila -Briefe in 1821 nach Frankreich bzw. 1850 nach Altenstein sowie austaxierter Brief in 1861 nach Ahorn bei Coburg. . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 60,—

1890 “259" - POESNECK, auf 6 Kr. in besserer Type II im Normalschnitt als EF auf Damenbriefkuvert mit K1 vom 11.5.(1864) über Gera nach Leipzig,
kleine Spuren, dazu Vorphila -Brief und Paketbegleitbrief in 1868 nach Ahorn bei Coburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33II [ 50,—

1891P “260" - ROEMHILD, auf 1 Kr. uund 3 Kr. im Normalschnitt, zusammen auf Faltbrief mit K1 vom25.1.1861fehlgeleitet über Weimar nach Gotha
und dann weiter über Arnstadt nach Elgersburg, interessant!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 80,—

1892 “260" - ROEMHILD, auf 3 Kr. GSU mit K1 vom 11.5.1865 über Meiningen nach Hildburghausen an die dortige Redaktion der Dorfzeitung, 2 Kr.
Briefporto, 1 Kr. Bestellgeld, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 30,—

1893 “264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) ] 40,—

1894P “288" nebst K2 ”RUDOLSTADT 22.6.(1863)" klar 1 Kr. a. graugrün u. 3 Kr. a. hellblau, je im Normalschnitt mit Teilen von drei Nebenmarken, als
portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Postvereinsbrief nach Kahla/Sachsen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,12 [ 40,—

1895 “290" - EBERSDO, auf 1 Sgr. im Normalschnitt als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K2 vom 21.8.1865 über Schleiz und Coburg an die
Dorfzeitung in Hildburghausen, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

1896 “298"  - SCHLEIZ in rot, auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf dunkelblau im Normalschnitt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 60,—
1897P “301" - Bremen, auf 3 Sgr. ocker mit farbigen Durchstich auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sem BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 100,—
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1898P “304" nebst Steigbügelstempel ”HAIGERLOCH 7 MAR 1853" zentrisch auf dreiseitig vollrandiger, unten an Randlinie geschnittener 3 Kr. a. dun-
kelblau als EF auf Rechnungsbrief der Baumwollspinnerei in Carlsthal nach Reutlingen.Ein attraktiver, gut erhaltener und seltener Brief!. . . . .

8 [ 100,—

1899 “308" - GERSTUNGEN in blau, herrlich klar auf Kabinettbriefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr., signiert Bühler, Thier u. Opitz. . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
1900 “311" - OLBERSLEBEN, zwei klare Abschläge auf Prachtbriefstück mit Ausgaben - Mischfrankatur 1/4 Sgr. hellrot u. 1/2 Sgr. orange. . . . . . . 13,28 ] 40,—
1901P “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG 8.12.1861" zentrisch klar auf 1/2 Sgr. II.Ausgabe als EF auf Postvereinsbrief über Bahnpost Berlin-Minden nach

Minden/Preußen, der Empfängername wurde mit Tinte übermalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

1902 “321" - DETMOLD, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf dunkelblau auf Briefstück, signiert Sem BPP. . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1903P “332" nebst K1 ”SCHWALENBERG" zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, als EF auf Damenbrief über Hoexter nach

Dortmund an Frl. Auguste von Oeynhausen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 [ 60,—

1904 “341" - ULRICHSTEIN, klar auf zwei Briefstücken mit 1 Kr. mit linkem Bogenrand und 1 Kr. V.Ausgabe (leichter Bug), ferner nachverwendeter K1
”ULRICHSTEIN 9.4.(1874)" auf attraktivem Auslagen-Brief nach Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) ] 40,—

1905 “341" - ULRICHSTEIN, klar auf 3 Kr. als Einzelfrankatur auf Briefkuvert mit K1 vom 25.9.1865 über Giessen nach Friedberg, kleine Spuren . . 42 [ 50,—
1906 “343" - ALTENSTADT, zentrisch glasklar auf allseits vollrandiger 3 Kr. als Einzelfrankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief mit K1 vom 25.9.1860

nach Ortenberg, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

1907 “343" - ALTENSTADT, zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit 1 Kr. im waagerechten Paar, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 30,—
1908 “344" - NIEDERWÖLLSTADT, zwei zentrisch klare Abschläge auf 3 Kr. III. Ausgabe und 1 Kr. V. Ausgabe (sign. Berger), kleine Unebenheiten, gute

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,51 # 25,—

1909 “345" - GREBENHAIN, je zentrisch klar auf 8 versch. Werten, dabei MiNr.7 a (vollrandig), 10 aI, 12 (vollrandig), 20, 21, 22 (Mängel), 32 u. 42,
meist auf Briefstücken, alle Marken signiert Sem BPP, davon 4 mit Fotobefunden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 60,—

1910 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf allseits vollrdandiger 3 Kr., kleines helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
1911 “345"- GREBENHAIN, zentrisch unruhig auf 3 Kr. als portorichtige Einzelfrankatur bis 3 Meilen Entfernung inkl. 1 Kr. Bestellgeld auf Faltbrief mit

K1 vom 4.6.1865 nach Ortenberg, gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 30,—

1912 “357" - OBERTIEFENBACH, zwei Abschläge auf farbfrischem, senkrechten Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 30,—
1913 “360" - JUGENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 3 Kr. II. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
1914 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. im Normalschnitt mit Teilen von drei Nebenmarken, kleine helle Stelle, nicht häufige

Entwertung, Mi. 80.- + Sem 45.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 30,—

1915P “364" - THIERGARTEN, zentrisch auf farbfrischer 9 Kr. in besserer Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 60,—
1916 “365" - DETTINGEN, zentrisch klar auf farbfrischer 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33I # 30,—
1917 “366" - STEINHUDE, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
1918 “369" - BIRKENAU, zwei herrliche, zentrisch klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit Ausgaben - Mischfrankatur 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa . 20,32 ] 40,—
1919P “377" - WERRABAHN, klar auf Briefstück mit  9 Kr. gelb, auf dieser hohen Wertstufe praktisch nie zu finden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 80,—
1920 “378" - SCHWARZBURG, zentrisch klar auf 3 Kr. (wurde mit Einriss aufgeklebt) als Einzelfrankatur auf komplettemPostvereinsbrief mit K1 vom

22.1.(1867) über Apolda nach Erfurt, Briefpapier oben mit 2 cm Einriss, dennoch ein attraktiver Beleg mit nicht häufiger Entwertung . . . . . . .
42 [ 40,—

1921P “387" - NEUHAUS AM RENNSTEIG, klar auf Prachtbrief mit K1 vom 8.7.(1865) und 3 Kr. über Eisfeld an die Dorfzeitung in Hildburghausen . . 32 [ 70,—
1922 “388" - KLEINSCHMALKALDEN, zentrisch klar auf Prachtbriefstück mit tieffarbiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
1923 “389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. (oben rechts kleiner Vortrenneinschnitt) als Einzelfrankatur auf Faltbrief (kleine

Mängel) mit K1 vom 3.8.(1864)  über Saalfeld nach Neustadt/Orla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 40,—

1924P “398" - LAURENBURG, klar auf 3 Kr. rosa, auf Fremdunterlage haftend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
1925FP “424" - JOHANNISBERG, zentrischer und recht klarer Abschlag in blau auf nicht perfekter 9 Kr. braun mit farbig durchstochenem Durchstich, laut

Fotobefund Sem BPP repariert - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 300,—

1926 “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierringstempel der Bahnpost Halle-Eisenach, klar auf 2 Sgr., minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—

T & T Ortsstempel
1927 “APOLDA 25.4.1852" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
1928P “ARNSTADT 20/7" - blauer K1, fast ideal zentrisch auf dreiseitig breitrandiger 1/2 Sgr. , rückseitig dünne Stelle, signiert Sem BPP . . . . . . . . 3a # 40,—
1929 “ARNSTADT” - K1, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 1/3 Sgr. (kleine Dünnstelle) und auf 1 Sgr. GSU Ausgabe 1861 mit lilafarbenem Über-

druck, sowie nachverwendet auf Preussen 1 Sgr. und NDP 1 Gr., Sem 365.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,U2A #/[ 50,—

1930 “BINGEN 19.1.1853" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1931P “BUEDINGEN 12.5.(1867)” - K1 mit Uhrzeit, zentrisch klar auf zuerst mit blauem Tintenkreuz entwerter 3 Kr. V.Ausgabe, in vorliegender Kombina-

tion sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 # 50,—

1932 “CASSEL 16 MAE 1852" - großer K2, zentrisch auf unten schmal-, dreiseitig breitrandiger 3 Sgr. I. Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1933 “EISENACH 27.8.1863" - K1, herrlich klar und zentrisch auf 2 Sgr. rosa im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
1934P “EISENACH” - K1, herrlich klar auf tadelloser 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 40,—
1935P “EISENACH” - K1, klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe, die Einkreisstempelentwertungen von Eisenach findet man vorrangig auf Marken

ab der II.Ausgabe, auf Marken der I. Ausgabe selten, da auf diesen zumeist die zweizeiligen Langstempel und der Vierringstempel verwendet wur-
de, tadellose Erhaltung, signiert Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 50,—

1936 “EISENACH” - K1, zentrisch klar auf nur unten rechts etwas berührter 1/4 Sgr. II.Ausgabe, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1937 “EISFELD 27/1 1852" - blauer Fingerhut-K1, herrlich klar auf allseits vollrandig wirkender 3 Kr., im unteren Bereich eine restaurierte Stelle . . 8 # 30,—
1938P “EISFELD 31/8 1852" - blauer Fingerhut-K1, je zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. und 3 Kr. I. Ausgabe, zusammen auf Faltbrief über Hildburg-

hausen und Eisenach nach Hersfeld, ein wirkungsvoller und in vorliegender Form nicht häufiger Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,8 [ 100,—

1939 “GOTHA” - K2, Teilabschlag mit zusätzlicher Federzugentwertung auf 1 Sgr. türkisblau, auf dieser Ausgabe sind Ortstempelentwertungen selten,
dünne Stelle, Sem 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 25,—

1940 “GREBENHAIN” - K1, auf drei Dienstbriefen, davon zwei aus 1860 und. 1863 von bzw. nach Freiensteinau, der dritte aus 1864 mit K1 ohne Jah-
reszahl nach Schotten, ferner Zeitungsquittung aus 1870 mit hds. Ortsangabe Grebenhain. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1941 “GROSSBREITENBACH 26/9 1866" - K2, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. IV. Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich als Einzelfrankatur auf Falt-
brief über Alsbach nach Wallendorf, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 70,—

1942P “GROSSBREITENBACH 22.2.1867" - K2, fast zentrisch auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Faltbrief mit voll-
ständigem in Wildenspring geschriebenen Inhalt nach Elgersburg, waager. Bugspur durch die Marke, ansonst ein gut und frisch erhaltener sowie
interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 70,—

1943 “GROSSBREITENBACH 6.10.1866" - K2, als Entwerter auf 2 Sgr. IV.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Faltbrief (innen gestützt) nach Höchheim bei
Königshofen/Bayern, Marke war gelöst und wurde replatziert, Sem 325.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 40,—

1944P “HANAU” - K1 ohne Datum, herrlich klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. I.Ausgabe, links oben winziger Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1945P “ILMENAU 6/5 1852" - blauer K2, klar auf farbfrischer 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
1946P “LAUTERBACH” - K2 mit Datum aus 1852, zentrisch auf nur oben leicht tangierter, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. schwarz auf dunkelblau, Sem 140.- 4 # 40,—
1947 “MAINZ-BAHNHOF 23/6 (1864)” - K1, klar als Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf zweifarbig austaxiertem komplettem Faltbrief

über Mainz Hauptpostamt und am nächsten Tag mit Bahnpost Frankfurt/Bingen nach Bad Ems, interessante Postroute!. . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 40,—

1948P “OHRDRUF 27.6.1867" - K1, herrlich klar und zentrisch eingepasst auf 1 Sgr. mit Abart ”oben und unten rechts auf 3 mm ausgefallener Durch-
stich", daher rechte obere Ecke etwas Eckrund, singiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 40,—

1949 “Offenbach” - L1, klarer Teilabschlag auf allseits vollrandiger 9 Kr. I.Ausgabe, rechts dünn, signiert Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # 30,—
1950 “ROEMHILD 31.1.1865" - K1, auf attraktivem 2 Kr. Ganzsachenausschnitt mit Zusatzfrankatur 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
1951 “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf 3 Kr. I. Ausgabe dunkelblau, winziges helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
1952P “SALZUNGEN 12/2 1862" - K2, perfekter Luxusabschlag auf farbfrischer 9 Kr. gelb in besserer Type I, Normalschnitt, kleines helles Stellchen, auf

dieser Wertstufe nicht alltäglich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I # 40,—

1953 “SCHLEIZ” - L1, gerade Schrift, klar auf 2 Sgr. I. Ausgabe, kleine Mängel, Sem + 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
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1954 “SONNEBERG 9/7 (1859)” - K2, klar auf zweifarbig austaxiertem, 13/10 Loth schwerem Paketbegleitbrief nach Ahorn bei Coburg, rücks. Paket-
nummernzettel Type I b u. Ankstpl, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1955P “VIESELBACH 14.5.1861" - Fingerhut-K1, klar auf zuerst mit mangelhaft abgeschlagenem Vierringstempel, dann mit Tintenkreuz entwerteter,
dreiseitig voll- bis überrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, in vorliegender Form eine Kuriosität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 60,—

1956 “VOLKMARSEN” - K1, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. blau, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 25,—
1957P “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . . . 32 [ 120,—

T & T Postablagestempel
1958 “THAL 1/8 1865" - Postablage-K1, zwei klare Abschläge auf attraktivem Briefstück mit 1/4 Sgr. schwarz und waagerechtes Paar 1/2 Sgr. orange

III. Ausgabe, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,28(2) ] 50,—

Bahnstempel
1959 “FRANKFURT A.M. - CASSEL BAHNPOST 2 23.8.” - K1, zwei Abschläge nebst Stations-L1 “FRANKFURT.” auf 3 Kr. GSU nach Schlitz, Ak.-Stempel U 32 A [ 40,—

T & T Nachverwendungen
1960 “BIEDENKOPF” - K1, klar auf zwei Ortsbriefen mit Einzelfrankaturen NDP 1/2 Gr. (je leichter Bug durch die Marken) und auf Drucksache des Vieh-

versicherungs-Verein Biedenkopf mit NDP 1/3 Gr. nach Gladenbach, je vollständiger Inhalt, Mi. 170.- + Sem 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP14/15 [ 60,—

1961 “BUTTSTAEDT 26.5.1868" - K2, drei herrlich klare Abschläge auf Brief mit NDP 1 Gr. Mehrfachfrankatur nach Heldrungen . . . . . . . . . . . . . . NDP4(2) [ 30,—
1962 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 80,—
1963 “GLADENBACH” - K1, 3x auf Briefstück mit seltener NDP-Frankatur 3x 1/4 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP1(3) [ 40,—
1964 “GREBENHAIN” - K1, prachtvolle Kollektion auf 9 Marken, dabei Preussen Mi-Nr.22 und 23 (Fotobefund Flemming BPP), NDP Mi-Nr.7, 9, 10, 21

(3) und DR Mi-Nr.25, teils kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 80,—

1965 “OBERWEISSBACH” - K1, herrlich klar auf Briefstück mit markant dezentrierter DR 3 Kr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
1966P “RANSBACH 27/8 (1867)” - K1, zentrisch auf Preussen 6 Kr., Fotoattest Flemming BPP “...selten, insgesamt gute Qualität und schöner Stempel-

beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.26a # 80,—

1967 “SCHWARZBURG 2.8.(1867)” - K1, zentrisch klar auf Preussen 9 Kr. in sogenannter a(b)-Zwischenfarbe, im oberen Bereich hell, signiert Flem-
ming BPP, Mi. 60.- + Sem 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.26a(b) # 30,—

1968 “SELIGENSTADT 24.Dezember 1867", hds. Orts- u. Datumsangabe auf preussischem Postschein. Postscheine aus ehemaligen Taxisorten sind
aus der Preussenzeit selten, da nur 6 Monate möglich, mit Datum von Heiligabend mit besonderem Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Ganzsachen Württemberg
1969P 18 Kr. Paketkarte, in Aufbrauchverwendung mit Dienstsiegelüberdruck der “Druckmaterial-Verwaltung für die k.W.Verkehrsanstalten”, befördert

als Wertpaketsendung über 2618,35 Mk aus “STUTTGART 16 MAI 77" (Fächerstempel und K1) nebst entsprechendem Wertpaketzettel an die
königl. Postanstalt Stuttgart, rücksseitig Lagerregister - Nr. und Empfangsvermerk, als nachweislich bedarfsgebrauchtes Poststück sehr selten!
Bei 99% der in Sammlungen befindlichen Stücke, ist ein solcher Nachweis nicht möglich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PKt 1 [ 150,—

Württemberg
1970 1 Kr auf sämisch, sauber gestempelter breitrandiger Prachtwert auf Briefstück,signiert, 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 30,—
1971P 1 Kr. Altelfenbein, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar dieser seltenen Auflage, geradeaufsitzender K3 von “BACKNANG”, zwei kleine Eck-

büge, sonst gute Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1c # 80,—

1972P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 80,—
1973 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, farbfrisches, zumeist sehr breitrandiges, nur oben links leicht touchiertes Exemplar als EF auf sehr saube-

rem Brief mit vollst. Inhalt, mit Steigbügelstempel “ÖHRINGEN 14 DEC 1854" in das von der taxischen Post bestellten Wimpfen (Ankstpl.), der
Empfänger hatte 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten, entspr. austaxiert, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3y [ 80,—

1974 9 Kr. a. mattrosa, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar (oben links kleiner Vortrennschnitt) als EF auf Faltbrief, mit K3 “SPAICHINGEN 17/2
57" über Stuttgart, Frankfurt a.M. und Bahnpost Warburg-Düsseldorf nach Kierspe bei Elberfeld, rücks. entsprechende Stempel, schöner Beleg .

4a [ 25,—

1975P 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa gestempelt Pra., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c # 70,—
1976 9 Kr. a. hellilarosa, enorm farbfrisches, zweiseitig teils auf Randlinie geschnittenes Exemplar als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit Trauerrand,

mit klarem K3 “WILDBAD 5/7 57" über Straßburg nach Chastellux-S-Cure in Frankreich. Ein wirkungsvoller und frisch erhaltener Beleg mit voll-
ständigem Inhalt, gepr. Heinrich BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c [ 100,—

1977P 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit 1 Kr. schwarz auf sämisch (links angeschnitten)
und Stempel STUTTGART, Fotoattest Heinrich BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I,1b ] 300,—

1978FP 1 Kr. dunkelorangebraun # Prachtstück, gepr. Thoma, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6d # 200,—
1979 1 Kreuzer vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch (Falzspur nur im Oberrand), Neudruck von 1865, als solcher best gepr. Thoma BPP, 110,-. . 6ND  ** 40,—
1980FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt, Fotoattest Heinrich BPP: “Echt und ohne heimliche Mängel...Farbtiefe Marke in der seltenen

Nuance.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b # 400,—

1981 1 Kreuzer braun gestempelt, voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
1982P 6 Kr. hellgrünoliv, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit fast zentrischer Entwertung mit K2 “HALL 11.AUG.1860", bestens signiert Hein-

rich BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 45,—

1983P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kab., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 50,—
1984P 9 Kr. lilarot (teils berührt) mit klarem K2 K. WÜRTT. FAHREND. POSTAMT 29.4. Z. 6 als Einzelfrankatur auf kleinformatigem Brief mit hsl. Aufgabe

“Bietigheim”, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 100,—

1985FP 18 Kreuzer blau ohne Seidenfaden tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst signiert und Fotoattest Hederer BPP. Die Marke zeigt den
seltenen Plattenfehler “Strich am U”, der zur Zeit der Attestausstellung noch nicht entdeckt war. Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . .

15I ] 1000,—

1986P 1 Kr. braun auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya ] 50,—
1987P 6 Kr. grün, farbfrisches, allseits vollzähniges Luxusstück mit auf dieser Wertstufe selten anzutreffendem, zentrisch klar abgeschlagenen

Bahn-Segmentstempel “GR.SACHSENHEIM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 140.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18xa # 80,—

1988P 9 Kr. lebhaftrotkarmin, dickes Papier, allseits vollzähniges Exemplar als EF auf sauberem Brief mit vollst. Inhalt, mit K2 “STUTTGART 12 AUG
1869" über würt. Bahnpost nach Berlin, gepr. Köhler und Irtenkauf BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19xa [ 100,—

1989 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 19ya ] 50,—
1990P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe gestempelt Kab., gepr. Pfenninger, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 90,—
1991P 9 Kr. dunkelrotkarmin auf dünnem Papier, Prachtbriefstück (Faltspur rechts neben der Marke), bestens signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . 19yb ] 100,—
1992P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma (1600.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 140,—
1993P 9 Kr. dunkelrotkarmin mit Stempel TÜBINGEN und ausgabentypischer Zähnung, daher etwas höher signiert Heinrich BPP, 750,- . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
1994P 9 Kr. lilarot, farbfrisches Prachtstück a. feinstem Faltbrief von Berg nach Straubing, Brief mit Tinte beschriftet, dekorative und seltene

Einzelfrankatur, Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 350,—

1995P 9 Kr. schwarzbraun gestempelt Pra., Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 60,—
1996P 9 Kr. dunkelgraubraun, farbfrisch und gut gezähnt (oben mit kleinem Stockpunkt) auf Prachtbriefhülle aus GMÜND 8.8.63 nach Hanau, Faltspur

und leichte Patina, doppelt signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28d [ 200,—

1997P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit schöner Wappenprägung, ungebraucht mit Originalgummierung u. Falz, rücks. im oberen Be-
reich etwas geschürft. In ungebraucht eine seltene Marke, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  * 150,—

1998P 18 Kr. gelborange # optisch schön, wohl repariert, 3 mm höher gepr. Thoma, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 70,—
1999P 18 Kr. orangegelb, mit interessanter Abart “links unter dem Löwen ein weißer Kringel”, dadurch sieht aus als hätte der Löwe ein Häufchen ge-

macht, klarer K2 von “ULM”, Zahnkorrekturen, Mi. 500.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Abart # 80,—

2000P 18 Kr. orange, zart gest. K1 “Heilbronn”, Mängel (1100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
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1898P “304" nebst Steigbügelstempel ”HAIGERLOCH 7 MAR 1853" zentrisch auf dreiseitig vollrandiger, unten an Randlinie geschnittener 3 Kr. a. dun-
kelblau als EF auf Rechnungsbrief der Baumwollspinnerei in Carlsthal nach Reutlingen.Ein attraktiver, gut erhaltener und seltener Brief!. . . . .

8 [ 100,—

1899 “308" - GERSTUNGEN in blau, herrlich klar auf Kabinettbriefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr., signiert Bühler, Thier u. Opitz. . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
1900 “311" - OLBERSLEBEN, zwei klare Abschläge auf Prachtbriefstück mit Ausgaben - Mischfrankatur 1/4 Sgr. hellrot u. 1/2 Sgr. orange. . . . . . . 13,28 ] 40,—
1901P “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG 8.12.1861" zentrisch klar auf 1/2 Sgr. II.Ausgabe als EF auf Postvereinsbrief über Bahnpost Berlin-Minden nach

Minden/Preußen, der Empfängername wurde mit Tinte übermalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

1902 “321" - DETMOLD, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf dunkelblau auf Briefstück, signiert Sem BPP. . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1903P “332" nebst K1 ”SCHWALENBERG" zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, als EF auf Damenbrief über Hoexter nach

Dortmund an Frl. Auguste von Oeynhausen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 [ 60,—

1904 “341" - ULRICHSTEIN, klar auf zwei Briefstücken mit 1 Kr. mit linkem Bogenrand und 1 Kr. V.Ausgabe (leichter Bug), ferner nachverwendeter K1
”ULRICHSTEIN 9.4.(1874)" auf attraktivem Auslagen-Brief nach Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) ] 40,—

1905 “341" - ULRICHSTEIN, klar auf 3 Kr. als Einzelfrankatur auf Briefkuvert mit K1 vom 25.9.1865 über Giessen nach Friedberg, kleine Spuren . . 42 [ 50,—
1906 “343" - ALTENSTADT, zentrisch glasklar auf allseits vollrandiger 3 Kr. als Einzelfrankatur inkl. Bestellgeld auf Faltbrief mit K1 vom 25.9.1860

nach Ortenberg, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

1907 “343" - ALTENSTADT, zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit 1 Kr. im waagerechten Paar, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 30,—
1908 “344" - NIEDERWÖLLSTADT, zwei zentrisch klare Abschläge auf 3 Kr. III. Ausgabe und 1 Kr. V. Ausgabe (sign. Berger), kleine Unebenheiten, gute

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,51 # 25,—

1909 “345" - GREBENHAIN, je zentrisch klar auf 8 versch. Werten, dabei MiNr.7 a (vollrandig), 10 aI, 12 (vollrandig), 20, 21, 22 (Mängel), 32 u. 42,
meist auf Briefstücken, alle Marken signiert Sem BPP, davon 4 mit Fotobefunden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 60,—

1910 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf allseits vollrdandiger 3 Kr., kleines helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
1911 “345"- GREBENHAIN, zentrisch unruhig auf 3 Kr. als portorichtige Einzelfrankatur bis 3 Meilen Entfernung inkl. 1 Kr. Bestellgeld auf Faltbrief mit

K1 vom 4.6.1865 nach Ortenberg, gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 30,—

1912 “357" - OBERTIEFENBACH, zwei Abschläge auf farbfrischem, senkrechten Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 30,—
1913 “360" - JUGENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 3 Kr. II. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
1914 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. im Normalschnitt mit Teilen von drei Nebenmarken, kleine helle Stelle, nicht häufige

Entwertung, Mi. 80.- + Sem 45.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 30,—

1915P “364" - THIERGARTEN, zentrisch auf farbfrischer 9 Kr. in besserer Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 60,—
1916 “365" - DETTINGEN, zentrisch klar auf farbfrischer 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33I # 30,—
1917 “366" - STEINHUDE, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
1918 “369" - BIRKENAU, zwei herrliche, zentrisch klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit Ausgaben - Mischfrankatur 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa . 20,32 ] 40,—
1919P “377" - WERRABAHN, klar auf Briefstück mit  9 Kr. gelb, auf dieser hohen Wertstufe praktisch nie zu finden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 80,—
1920 “378" - SCHWARZBURG, zentrisch klar auf 3 Kr. (wurde mit Einriss aufgeklebt) als Einzelfrankatur auf komplettemPostvereinsbrief mit K1 vom

22.1.(1867) über Apolda nach Erfurt, Briefpapier oben mit 2 cm Einriss, dennoch ein attraktiver Beleg mit nicht häufiger Entwertung . . . . . . .
42 [ 40,—

1921P “387" - NEUHAUS AM RENNSTEIG, klar auf Prachtbrief mit K1 vom 8.7.(1865) und 3 Kr. über Eisfeld an die Dorfzeitung in Hildburghausen . . 32 [ 70,—
1922 “388" - KLEINSCHMALKALDEN, zentrisch klar auf Prachtbriefstück mit tieffarbiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
1923 “389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. (oben rechts kleiner Vortrenneinschnitt) als Einzelfrankatur auf Faltbrief (kleine

Mängel) mit K1 vom 3.8.(1864)  über Saalfeld nach Neustadt/Orla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 40,—

1924P “398" - LAURENBURG, klar auf 3 Kr. rosa, auf Fremdunterlage haftend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
1925FP “424" - JOHANNISBERG, zentrischer und recht klarer Abschlag in blau auf nicht perfekter 9 Kr. braun mit farbig durchstochenem Durchstich, laut

Fotobefund Sem BPP repariert - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 300,—

1926 “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierringstempel der Bahnpost Halle-Eisenach, klar auf 2 Sgr., minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—

T & T Ortsstempel
1927 “APOLDA 25.4.1852" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
1928P “ARNSTADT 20/7" - blauer K1, fast ideal zentrisch auf dreiseitig breitrandiger 1/2 Sgr. , rückseitig dünne Stelle, signiert Sem BPP . . . . . . . . 3a # 40,—
1929 “ARNSTADT” - K1, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 1/3 Sgr. (kleine Dünnstelle) und auf 1 Sgr. GSU Ausgabe 1861 mit lilafarbenem Über-

druck, sowie nachverwendet auf Preussen 1 Sgr. und NDP 1 Gr., Sem 365.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,U2A #/[ 50,—

1930 “BINGEN 19.1.1853" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1931P “BUEDINGEN 12.5.(1867)” - K1 mit Uhrzeit, zentrisch klar auf zuerst mit blauem Tintenkreuz entwerter 3 Kr. V.Ausgabe, in vorliegender Kombina-

tion sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 # 50,—

1932 “CASSEL 16 MAE 1852" - großer K2, zentrisch auf unten schmal-, dreiseitig breitrandiger 3 Sgr. I. Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1933 “EISENACH 27.8.1863" - K1, herrlich klar und zentrisch auf 2 Sgr. rosa im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
1934P “EISENACH” - K1, herrlich klar auf tadelloser 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 40,—
1935P “EISENACH” - K1, klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe, die Einkreisstempelentwertungen von Eisenach findet man vorrangig auf Marken

ab der II.Ausgabe, auf Marken der I. Ausgabe selten, da auf diesen zumeist die zweizeiligen Langstempel und der Vierringstempel verwendet wur-
de, tadellose Erhaltung, signiert Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 50,—

1936 “EISENACH” - K1, zentrisch klar auf nur unten rechts etwas berührter 1/4 Sgr. II.Ausgabe, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1937 “EISFELD 27/1 1852" - blauer Fingerhut-K1, herrlich klar auf allseits vollrandig wirkender 3 Kr., im unteren Bereich eine restaurierte Stelle . . 8 # 30,—
1938P “EISFELD 31/8 1852" - blauer Fingerhut-K1, je zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. und 3 Kr. I. Ausgabe, zusammen auf Faltbrief über Hildburg-

hausen und Eisenach nach Hersfeld, ein wirkungsvoller und in vorliegender Form nicht häufiger Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,8 [ 100,—

1939 “GOTHA” - K2, Teilabschlag mit zusätzlicher Federzugentwertung auf 1 Sgr. türkisblau, auf dieser Ausgabe sind Ortstempelentwertungen selten,
dünne Stelle, Sem 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 25,—

1940 “GREBENHAIN” - K1, auf drei Dienstbriefen, davon zwei aus 1860 und. 1863 von bzw. nach Freiensteinau, der dritte aus 1864 mit K1 ohne Jah-
reszahl nach Schotten, ferner Zeitungsquittung aus 1870 mit hds. Ortsangabe Grebenhain. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1941 “GROSSBREITENBACH 26/9 1866" - K2, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. IV. Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich als Einzelfrankatur auf Falt-
brief über Alsbach nach Wallendorf, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 70,—

1942P “GROSSBREITENBACH 22.2.1867" - K2, fast zentrisch auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Faltbrief mit voll-
ständigem in Wildenspring geschriebenen Inhalt nach Elgersburg, waager. Bugspur durch die Marke, ansonst ein gut und frisch erhaltener sowie
interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 70,—

1943 “GROSSBREITENBACH 6.10.1866" - K2, als Entwerter auf 2 Sgr. IV.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Faltbrief (innen gestützt) nach Höchheim bei
Königshofen/Bayern, Marke war gelöst und wurde replatziert, Sem 325.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 40,—

1944P “HANAU” - K1 ohne Datum, herrlich klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. I.Ausgabe, links oben winziger Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1945P “ILMENAU 6/5 1852" - blauer K2, klar auf farbfrischer 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
1946P “LAUTERBACH” - K2 mit Datum aus 1852, zentrisch auf nur oben leicht tangierter, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. schwarz auf dunkelblau, Sem 140.- 4 # 40,—
1947 “MAINZ-BAHNHOF 23/6 (1864)” - K1, klar als Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf zweifarbig austaxiertem komplettem Faltbrief

über Mainz Hauptpostamt und am nächsten Tag mit Bahnpost Frankfurt/Bingen nach Bad Ems, interessante Postroute!. . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 40,—

1948P “OHRDRUF 27.6.1867" - K1, herrlich klar und zentrisch eingepasst auf 1 Sgr. mit Abart ”oben und unten rechts auf 3 mm ausgefallener Durch-
stich", daher rechte obere Ecke etwas Eckrund, singiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 40,—

1949 “Offenbach” - L1, klarer Teilabschlag auf allseits vollrandiger 9 Kr. I.Ausgabe, rechts dünn, signiert Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # 30,—
1950 “ROEMHILD 31.1.1865" - K1, auf attraktivem 2 Kr. Ganzsachenausschnitt mit Zusatzfrankatur 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
1951 “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf 3 Kr. I. Ausgabe dunkelblau, winziges helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
1952P “SALZUNGEN 12/2 1862" - K2, perfekter Luxusabschlag auf farbfrischer 9 Kr. gelb in besserer Type I, Normalschnitt, kleines helles Stellchen, auf

dieser Wertstufe nicht alltäglich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I # 40,—

1953 “SCHLEIZ” - L1, gerade Schrift, klar auf 2 Sgr. I. Ausgabe, kleine Mängel, Sem + 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
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T & T Ortsstempel

1954 “SONNEBERG 9/7 (1859)” - K2, klar auf zweifarbig austaxiertem, 13/10 Loth schwerem Paketbegleitbrief nach Ahorn bei Coburg, rücks. Paket-
nummernzettel Type I b u. Ankstpl, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1955P “VIESELBACH 14.5.1861" - Fingerhut-K1, klar auf zuerst mit mangelhaft abgeschlagenem Vierringstempel, dann mit Tintenkreuz entwerteter,
dreiseitig voll- bis überrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, in vorliegender Form eine Kuriosität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 60,—

1956 “VOLKMARSEN” - K1, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. blau, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 25,—
1957P “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . . . 32 [ 120,—

T & T Postablagestempel
1958 “THAL 1/8 1865" - Postablage-K1, zwei klare Abschläge auf attraktivem Briefstück mit 1/4 Sgr. schwarz und waagerechtes Paar 1/2 Sgr. orange

III. Ausgabe, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,28(2) ] 50,—

Bahnstempel
1959 “FRANKFURT A.M. - CASSEL BAHNPOST 2 23.8.” - K1, zwei Abschläge nebst Stations-L1 “FRANKFURT.” auf 3 Kr. GSU nach Schlitz, Ak.-Stempel U 32 A [ 40,—

T & T Nachverwendungen
1960 “BIEDENKOPF” - K1, klar auf zwei Ortsbriefen mit Einzelfrankaturen NDP 1/2 Gr. (je leichter Bug durch die Marken) und auf Drucksache des Vieh-

versicherungs-Verein Biedenkopf mit NDP 1/3 Gr. nach Gladenbach, je vollständiger Inhalt, Mi. 170.- + Sem 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP14/15 [ 60,—

1961 “BUTTSTAEDT 26.5.1868" - K2, drei herrlich klare Abschläge auf Brief mit NDP 1 Gr. Mehrfachfrankatur nach Heldrungen . . . . . . . . . . . . . . NDP4(2) [ 30,—
1962 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 80,—
1963 “GLADENBACH” - K1, 3x auf Briefstück mit seltener NDP-Frankatur 3x 1/4 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP1(3) [ 40,—
1964 “GREBENHAIN” - K1, prachtvolle Kollektion auf 9 Marken, dabei Preussen Mi-Nr.22 und 23 (Fotobefund Flemming BPP), NDP Mi-Nr.7, 9, 10, 21

(3) und DR Mi-Nr.25, teils kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 80,—

1965 “OBERWEISSBACH” - K1, herrlich klar auf Briefstück mit markant dezentrierter DR 3 Kr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
1966P “RANSBACH 27/8 (1867)” - K1, zentrisch auf Preussen 6 Kr., Fotoattest Flemming BPP “...selten, insgesamt gute Qualität und schöner Stempel-

beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.26a # 80,—

1967 “SCHWARZBURG 2.8.(1867)” - K1, zentrisch klar auf Preussen 9 Kr. in sogenannter a(b)-Zwischenfarbe, im oberen Bereich hell, signiert Flem-
ming BPP, Mi. 60.- + Sem 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.26a(b) # 30,—

1968 “SELIGENSTADT 24.Dezember 1867", hds. Orts- u. Datumsangabe auf preussischem Postschein. Postscheine aus ehemaligen Taxisorten sind
aus der Preussenzeit selten, da nur 6 Monate möglich, mit Datum von Heiligabend mit besonderem Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Ganzsachen Württemberg
1969P 18 Kr. Paketkarte, in Aufbrauchverwendung mit Dienstsiegelüberdruck der “Druckmaterial-Verwaltung für die k.W.Verkehrsanstalten”, befördert

als Wertpaketsendung über 2618,35 Mk aus “STUTTGART 16 MAI 77" (Fächerstempel und K1) nebst entsprechendem Wertpaketzettel an die
königl. Postanstalt Stuttgart, rücksseitig Lagerregister - Nr. und Empfangsvermerk, als nachweislich bedarfsgebrauchtes Poststück sehr selten!
Bei 99% der in Sammlungen befindlichen Stücke, ist ein solcher Nachweis nicht möglich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PKt 1 [ 150,—

Württemberg
1970 1 Kr auf sämisch, sauber gestempelter breitrandiger Prachtwert auf Briefstück,signiert, 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 30,—
1971P 1 Kr. Altelfenbein, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar dieser seltenen Auflage, geradeaufsitzender K3 von “BACKNANG”, zwei kleine Eck-

büge, sonst gute Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1c # 80,—

1972P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 80,—
1973 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, farbfrisches, zumeist sehr breitrandiges, nur oben links leicht touchiertes Exemplar als EF auf sehr saube-

rem Brief mit vollst. Inhalt, mit Steigbügelstempel “ÖHRINGEN 14 DEC 1854" in das von der taxischen Post bestellten Wimpfen (Ankstpl.), der
Empfänger hatte 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten, entspr. austaxiert, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3y [ 80,—

1974 9 Kr. a. mattrosa, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar (oben links kleiner Vortrennschnitt) als EF auf Faltbrief, mit K3 “SPAICHINGEN 17/2
57" über Stuttgart, Frankfurt a.M. und Bahnpost Warburg-Düsseldorf nach Kierspe bei Elberfeld, rücks. entsprechende Stempel, schöner Beleg .

4a [ 25,—

1975P 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa gestempelt Pra., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c # 70,—
1976 9 Kr. a. hellilarosa, enorm farbfrisches, zweiseitig teils auf Randlinie geschnittenes Exemplar als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit Trauerrand,

mit klarem K3 “WILDBAD 5/7 57" über Straßburg nach Chastellux-S-Cure in Frankreich. Ein wirkungsvoller und frisch erhaltener Beleg mit voll-
ständigem Inhalt, gepr. Heinrich BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c [ 100,—

1977P 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit 1 Kr. schwarz auf sämisch (links angeschnitten)
und Stempel STUTTGART, Fotoattest Heinrich BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I,1b ] 300,—

1978FP 1 Kr. dunkelorangebraun # Prachtstück, gepr. Thoma, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6d # 200,—
1979 1 Kreuzer vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch (Falzspur nur im Oberrand), Neudruck von 1865, als solcher best gepr. Thoma BPP, 110,-. . 6ND  ** 40,—
1980FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt, Fotoattest Heinrich BPP: “Echt und ohne heimliche Mängel...Farbtiefe Marke in der seltenen

Nuance.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b # 400,—

1981 1 Kreuzer braun gestempelt, voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
1982P 6 Kr. hellgrünoliv, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit fast zentrischer Entwertung mit K2 “HALL 11.AUG.1860", bestens signiert Hein-

rich BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 45,—

1983P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kab., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 50,—
1984P 9 Kr. lilarot (teils berührt) mit klarem K2 K. WÜRTT. FAHREND. POSTAMT 29.4. Z. 6 als Einzelfrankatur auf kleinformatigem Brief mit hsl. Aufgabe

“Bietigheim”, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 100,—

1985FP 18 Kreuzer blau ohne Seidenfaden tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst signiert und Fotoattest Hederer BPP. Die Marke zeigt den
seltenen Plattenfehler “Strich am U”, der zur Zeit der Attestausstellung noch nicht entdeckt war. Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . .

15I ] 1000,—

1986P 1 Kr. braun auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya ] 50,—
1987P 6 Kr. grün, farbfrisches, allseits vollzähniges Luxusstück mit auf dieser Wertstufe selten anzutreffendem, zentrisch klar abgeschlagenen

Bahn-Segmentstempel “GR.SACHSENHEIM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 140.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18xa # 80,—

1988P 9 Kr. lebhaftrotkarmin, dickes Papier, allseits vollzähniges Exemplar als EF auf sauberem Brief mit vollst. Inhalt, mit K2 “STUTTGART 12 AUG
1869" über würt. Bahnpost nach Berlin, gepr. Köhler und Irtenkauf BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19xa [ 100,—

1989 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 19ya ] 50,—
1990P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe gestempelt Kab., gepr. Pfenninger, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 90,—
1991P 9 Kr. dunkelrotkarmin auf dünnem Papier, Prachtbriefstück (Faltspur rechts neben der Marke), bestens signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . 19yb ] 100,—
1992P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma (1600.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 140,—
1993P 9 Kr. dunkelrotkarmin mit Stempel TÜBINGEN und ausgabentypischer Zähnung, daher etwas höher signiert Heinrich BPP, 750,- . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
1994P 9 Kr. lilarot, farbfrisches Prachtstück a. feinstem Faltbrief von Berg nach Straubing, Brief mit Tinte beschriftet, dekorative und seltene

Einzelfrankatur, Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 350,—

1995P 9 Kr. schwarzbraun gestempelt Pra., Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 60,—
1996P 9 Kr. dunkelgraubraun, farbfrisch und gut gezähnt (oben mit kleinem Stockpunkt) auf Prachtbriefhülle aus GMÜND 8.8.63 nach Hanau, Faltspur

und leichte Patina, doppelt signiert Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28d [ 200,—

1997P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit schöner Wappenprägung, ungebraucht mit Originalgummierung u. Falz, rücks. im oberen Be-
reich etwas geschürft. In ungebraucht eine seltene Marke, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  * 150,—

1998P 18 Kr. gelborange # optisch schön, wohl repariert, 3 mm höher gepr. Thoma, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 70,—
1999P 18 Kr. orangegelb, mit interessanter Abart “links unter dem Löwen ein weißer Kringel”, dadurch sieht aus als hätte der Löwe ein Häufchen ge-

macht, klarer K2 von “ULM”, Zahnkorrekturen, Mi. 500.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Abart # 80,—

2000P 18 Kr. orange, zart gest. K1 “Heilbronn”, Mängel (1100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
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2001P 18 Kreuzer gelborange sauber zentrisch gestempelt CANNSTADT, an der linken oberen Ecke ca. 1 mm kleine dünne Stelle, Mi. 1100,— . . . . 34 # 200,—
2002P 7 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab., Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 50,—
2003P 7 Kr. schieferblau tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 60,—
2004P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab (312.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
2005P 2 Kreuzer mattorange tadellos gestempelt Kab., gepr. Heinrich BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 55,—
2006 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38, 47 ] 70,—

2007P 14 Kr. dunkelgeborange gestempelt Pra., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c # 50,—
2008FP 70 Kr. braunlila, ungebrauchtes Kabinettstück mit allseits sehr breitrandigen Rändern (alle 4 Trennungslinien sichtbar), sehr schönes

farbfrisches Stück dieser Seltenheit mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...echt und einwandfrei...Ein sehr schönes Exemplar...!” (3800,-) .
42a  * 1200,—

2009FP 70 Kr. #, repariert, bildseitig Pracht, Befund Irtenkauf BPP, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42b # 500,—
2010FP 50 Pf. hellgrau tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Thoma BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 225,—
2011P 5 Pf. schwarzblaugrün tadellos ungebraucht, Originalgummi mit Falzresten, sehr gut gezähnt, dopp. gepr. Winkler BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . 56b  * 100,—
2012 5 Pfg hellviolett u. 10 Pfg mittellilarot, je mit rotem dreizeiligen Aufdruck “Probe zur Frankatur nicht verwendbar”, ungebraucht mit Originalgummi

und Papieranhaftung, gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101/102 Pr.  * 40,—

2013 2 bis 25 Pfg Krönchen-Aufdruck, kpl. Satz tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/111  * 40,—
2014 5 Mark auf 10 Pf. bis 400 Mark auf 3 M. ungezähnt, 11 Werte komplett tadellos postfrisch, jeder Wert als linke untere Bogenecke! Mi. 550,— . . . 159/70PU  ** 130,—
2015P 5 Mark auf 10 Pf. bis 400 Mark auf 3 Mark ungezähnt, 11 Werte komplett als Viererblocks jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,

einwandfrei postfrisch, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159/70PU(4)  ** 600,—

2016P 1000 Mark auf 60 Pf. bis 10 Mrd. auf 3 M. ungezähnt komplett tadellos postfrisch. Jeder Wert als linke untere Bogenecke! Mi. 650,— . . . . . 171/83PU  ** 150,—
2017P 1000 M. auf 60 Pf. bis 10 Mrd. auf 3 M. ungezähnt, 13 Werte komplett einwandfrei postfrisch jeweils als Viererblock aus der rechten

unteren Bogenecke, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(4)  ** 800,—

2018 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
2019 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
2020FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, völlig unsigniert und taufrisch! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 220,—
2021P 2 Pfg. bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als Probedruck ungezähnt komplett tadellos postfrisch, alle Werte mit breitem Unterrand, Mi. 1200,— . 217/26 PU 1  ** 250,—
2022P 2 Pfg. bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als Probedruck ungezähnt komplett tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest,Mi. 600,— . . . . . . . . 217/26 PU 1  * 120,—
2023 1 Mk Krönchenaufdruck, Luxusstück mit idealem K1 “TUTTLINGEN 28 MRZ 06" tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226 # 35,—
2024 2 1/2 Pfg. bis 1 Mk Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
2025 Volksstaat-Aufdrucksatz 1919, 10 komplette postfrische Prachtsätze in Einheiten, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/70(10)  ** 75,—
2026 20 Pfg mittelviolettultramarin,Urmarke Mi.-Nr. 253 mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, tadellos ungebraucht, gepr. Winkler BPP, Mi. 100.-. . 264d  * 30,—

Württemberg Ortsstempel
2027 TÜBINGEN, enger blauer Vierringstempel voll und zartklar auf angeschnittener 3 Kr., beliebter stummer Württemberg Stempel . . . . . . . . . . . . # 25,—
2028 WALDSEE, klarer Doppelkreisstempel a. kleinem Briefstück mit 3 Kr., seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
2029 BERLIN, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a. Aus-

landsbrief Preußen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

2030P COELN 20.4.74 (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 100,—
2031P COELN 26.3.66 7-8 N., Spalink 4-12, klar auf waager. Paar Preussen 1 Sgr., als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach Amsterdam/Nieder-

lande, linke Marke kleiner Eckbug links oben, ansonst gute Erhaltung u. schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2032 DEMMIN 24 SEPTBR.75 (Spalink 8), 2x etwas undeutlich auf Ortsbrief mit 5 Pfge, rückseitig noch einmal als Ak.-Stempel, unten leichte Spuren,
interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 80,—

2033P GEBWEILER 8 JUNI 76 (Spalink 13), klar auf Faltbrief mit 10 Pfge und Ak.-Stempel von Markirch, Faltspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . 33 [ 80,—
2034 GRAUDENZ 21.APRIL.75, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Berlin, Spuren, feiner Abschlag zur Pfge-Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 70,—
2035P GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
2036P HAMBURG I. A. 19 NOVEMBR. 74 (Spalink 17-4 M), 2 gute Teilabschläge auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der 1/4 Gr. großer Schild (gut

gezähnt), unten etwas Stempelfleckig, sonst feines Stück, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 200,—

2037FP HAMBURG-L.E. 25.1.(75), klarer Teilabschlag von Spalink Nr. 17-12 auf loser 1 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, auf dieser Marke sehr selte-
ne Entwertung, ausführliches Attest Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

2038P MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . 26-9 [ 100,—
2039 MÜNSTER I.W. 10.DECBR.72, klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Hemmerde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 30,—
2040 SAARGEMÜND 12 MAI 76 (Spalink 22), 2x recht klar auf 5 Pfge GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pfge als Auslandskarte in die Schweiz, rückseitig stär-

kere Haftstellen, bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32, P [ 50,—

2041 SAARGEMÜND 15.SEPTBR.76, sehr klar auf 5 Pfge GSK nach Straßburg, Karte unten mit kleinen Randspuren, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . 32 [ 70,—
2042 SCHLETTSTADT 30 JAN.75 (Spalink 33), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar mit Nachgebühr-Taxe (?), Umschlag oben etwas ver-

kürzt, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

2043P SOLINGEN 19.SEPTBR.74, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
2044 STRASSBURG i. ELS., aptierter Stempel ohne Datum/Jahreszahl auf kompletter Zeitung “Le Charivari”, übliche Randspuren, sonst Pracht. . . . [ 22,—
2045P VIERSEN 21.SEPTBR.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 Gr. NDP gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 100,—

Deutsches Reich Stempel
2046 BRAUNSCHWEIG 1 d 22/7 87, Klaucke - Stempel mit Hohlstern Mi.-Nr. 22, dort bekanntes Ersttagsdatum 25.7.87, somit hier angebotener mit

neuem ERSTTAGSDATUM, auf Ganzsache 10 Pfg nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl 23.7.87) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2047 DARMSTADT 1 f 3.8.86, Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 48, auf Ganzsache 5 Pfg nach Großniedesheim bei Bobenheim (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2048 ELSFLETH E.P.T. - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten 5 Pfge in 1879 nach Oldenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
2049 ERFURT - Briefmarkenausstellung für das WHW 1937, klarer SStpl. a. Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 643 [ Gebot
2050 ERFURT 1 a 9/3 82, violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Württem-

berg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2051 HAMBURG, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 “1 f” (2), 68 “1 h” und 69 “1 i”, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkarten
aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

64

Hufeisenstempel

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

2062 30,— 2069 250,— 2070 250,—

2093 200,— 2111 100,— 2116 180,—
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2001P 18 Kreuzer gelborange sauber zentrisch gestempelt CANNSTADT, an der linken oberen Ecke ca. 1 mm kleine dünne Stelle, Mi. 1100,— . . . . 34 # 200,—
2002P 7 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab., Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 50,—
2003P 7 Kr. schieferblau tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 60,—
2004P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab (312.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
2005P 2 Kreuzer mattorange tadellos gestempelt Kab., gepr. Heinrich BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 55,—
2006 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38, 47 ] 70,—

2007P 14 Kr. dunkelgeborange gestempelt Pra., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c # 50,—
2008FP 70 Kr. braunlila, ungebrauchtes Kabinettstück mit allseits sehr breitrandigen Rändern (alle 4 Trennungslinien sichtbar), sehr schönes

farbfrisches Stück dieser Seltenheit mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...echt und einwandfrei...Ein sehr schönes Exemplar...!” (3800,-) .
42a  * 1200,—

2009FP 70 Kr. #, repariert, bildseitig Pracht, Befund Irtenkauf BPP, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42b # 500,—
2010FP 50 Pf. hellgrau tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Thoma BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 225,—
2011P 5 Pf. schwarzblaugrün tadellos ungebraucht, Originalgummi mit Falzresten, sehr gut gezähnt, dopp. gepr. Winkler BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . 56b  * 100,—
2012 5 Pfg hellviolett u. 10 Pfg mittellilarot, je mit rotem dreizeiligen Aufdruck “Probe zur Frankatur nicht verwendbar”, ungebraucht mit Originalgummi

und Papieranhaftung, gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101/102 Pr.  * 40,—

2013 2 bis 25 Pfg Krönchen-Aufdruck, kpl. Satz tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/111  * 40,—
2014 5 Mark auf 10 Pf. bis 400 Mark auf 3 M. ungezähnt, 11 Werte komplett tadellos postfrisch, jeder Wert als linke untere Bogenecke! Mi. 550,— . . . 159/70PU  ** 130,—
2015P 5 Mark auf 10 Pf. bis 400 Mark auf 3 Mark ungezähnt, 11 Werte komplett als Viererblocks jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,

einwandfrei postfrisch, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159/70PU(4)  ** 600,—

2016P 1000 Mark auf 60 Pf. bis 10 Mrd. auf 3 M. ungezähnt komplett tadellos postfrisch. Jeder Wert als linke untere Bogenecke! Mi. 650,— . . . . . 171/83PU  ** 150,—
2017P 1000 M. auf 60 Pf. bis 10 Mrd. auf 3 M. ungezähnt, 13 Werte komplett einwandfrei postfrisch jeweils als Viererblock aus der rechten

unteren Bogenecke, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(4)  ** 800,—

2018 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
2019 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
2020FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, völlig unsigniert und taufrisch! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 220,—
2021P 2 Pfg. bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als Probedruck ungezähnt komplett tadellos postfrisch, alle Werte mit breitem Unterrand, Mi. 1200,— . 217/26 PU 1  ** 250,—
2022P 2 Pfg. bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als Probedruck ungezähnt komplett tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest,Mi. 600,— . . . . . . . . 217/26 PU 1  * 120,—
2023 1 Mk Krönchenaufdruck, Luxusstück mit idealem K1 “TUTTLINGEN 28 MRZ 06" tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226 # 35,—
2024 2 1/2 Pfg. bis 1 Mk Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
2025 Volksstaat-Aufdrucksatz 1919, 10 komplette postfrische Prachtsätze in Einheiten, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/70(10)  ** 75,—
2026 20 Pfg mittelviolettultramarin,Urmarke Mi.-Nr. 253 mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, tadellos ungebraucht, gepr. Winkler BPP, Mi. 100.-. . 264d  * 30,—

Württemberg Ortsstempel
2027 TÜBINGEN, enger blauer Vierringstempel voll und zartklar auf angeschnittener 3 Kr., beliebter stummer Württemberg Stempel . . . . . . . . . . . . # 25,—
2028 WALDSEE, klarer Doppelkreisstempel a. kleinem Briefstück mit 3 Kr., seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
2029 BERLIN, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a. Aus-

landsbrief Preußen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

2030P COELN 20.4.74 (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 100,—
2031P COELN 26.3.66 7-8 N., Spalink 4-12, klar auf waager. Paar Preussen 1 Sgr., als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach Amsterdam/Nieder-

lande, linke Marke kleiner Eckbug links oben, ansonst gute Erhaltung u. schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2032 DEMMIN 24 SEPTBR.75 (Spalink 8), 2x etwas undeutlich auf Ortsbrief mit 5 Pfge, rückseitig noch einmal als Ak.-Stempel, unten leichte Spuren,
interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 80,—

2033P GEBWEILER 8 JUNI 76 (Spalink 13), klar auf Faltbrief mit 10 Pfge und Ak.-Stempel von Markirch, Faltspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . 33 [ 80,—
2034 GRAUDENZ 21.APRIL.75, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Berlin, Spuren, feiner Abschlag zur Pfge-Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 70,—
2035P GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
2036P HAMBURG I. A. 19 NOVEMBR. 74 (Spalink 17-4 M), 2 gute Teilabschläge auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der 1/4 Gr. großer Schild (gut

gezähnt), unten etwas Stempelfleckig, sonst feines Stück, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 200,—

2037FP HAMBURG-L.E. 25.1.(75), klarer Teilabschlag von Spalink Nr. 17-12 auf loser 1 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, auf dieser Marke sehr selte-
ne Entwertung, ausführliches Attest Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

2038P MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . 26-9 [ 100,—
2039 MÜNSTER I.W. 10.DECBR.72, klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Hemmerde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 30,—
2040 SAARGEMÜND 12 MAI 76 (Spalink 22), 2x recht klar auf 5 Pfge GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pfge als Auslandskarte in die Schweiz, rückseitig stär-

kere Haftstellen, bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32, P [ 50,—

2041 SAARGEMÜND 15.SEPTBR.76, sehr klar auf 5 Pfge GSK nach Straßburg, Karte unten mit kleinen Randspuren, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . 32 [ 70,—
2042 SCHLETTSTADT 30 JAN.75 (Spalink 33), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar mit Nachgebühr-Taxe (?), Umschlag oben etwas ver-

kürzt, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

2043P SOLINGEN 19.SEPTBR.74, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
2044 STRASSBURG i. ELS., aptierter Stempel ohne Datum/Jahreszahl auf kompletter Zeitung “Le Charivari”, übliche Randspuren, sonst Pracht. . . . [ 22,—
2045P VIERSEN 21.SEPTBR.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 Gr. NDP gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 100,—

Deutsches Reich Stempel
2046 BRAUNSCHWEIG 1 d 22/7 87, Klaucke - Stempel mit Hohlstern Mi.-Nr. 22, dort bekanntes Ersttagsdatum 25.7.87, somit hier angebotener mit

neuem ERSTTAGSDATUM, auf Ganzsache 10 Pfg nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl 23.7.87) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2047 DARMSTADT 1 f 3.8.86, Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 48, auf Ganzsache 5 Pfg nach Großniedesheim bei Bobenheim (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2048 ELSFLETH E.P.T. - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten 5 Pfge in 1879 nach Oldenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
2049 ERFURT - Briefmarkenausstellung für das WHW 1937, klarer SStpl. a. Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 643 [ Gebot
2050 ERFURT 1 a 9/3 82, violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Württem-

berg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2051 HAMBURG, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 “1 f” (2), 68 “1 h” und 69 “1 i”, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkarten
aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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2238 600,—
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Ganzsachen Deutsches Reich
2052P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 150,—
2053 10 Pfg Krone/Adler-GS, ab “BERLIN N.W.52 4.12.97" (SCHLOSS BELLEVUE) an einen Empfänger auf SS Pallas per Adr. Deutsches Konsulat San-

tos/Brasilien, von dort DREIFACH weitergeleitet - Buenos Aires/Argentinien, Flensburg u. Hamburg. In links oberer Ecke befindet sich ein privater
Absenderstempel der Reederei, welche SS Pallas in 1897 fertig gestellt hat. Ein schöner Beleg u. in guter Erhaltung mit allen erforderlichen
Stempeln u. Vermerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P25/01 [ 80,—

2054 1941, Im Kampf um die Freiheit, kpl. Serie, je mit SSTKarlsruhe12.1.42 Karlsruhe, teils adressiert, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24201-08 [ 60,—
2055 1941, Mit unseren Fahnen ist der Sieg, 2 verschiedene Ganzsachen mit Motiv Marine und Luftabwehr, je adressiert und mit SST München

20.4.1941, bzw. Strassburg 12.1.43, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P24302,07 [ 30,—

2056 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr, Pracht. . . P284 [ 40,—
2057P 1943, Ostarbeiter, 6 Pf. Hitler-Doppelkarte nach Russland adressiert, zensiert (K1:Ab). Frageteil unbenutzt, Antwortteil Bedarfserhaltung, als Dop-

pelkarte selten!, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P310 [ 120,—

2058 55 Pf. Hindenburg Rohrpostkarte mit Maschinen-Tagesstempel, adressiert innerhalb Charlottenburgs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RP25 [ 30,—
2059 5 Pfg GS-Postkarte, Druckdatum “784", rückseitig mit rotem Zudruck ”Hotel Germania Karlsruhe.", mit Stempel “KARLSRUHE (BADEN) 1.12.84"

nach Barmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P12 Zdr. [ 25,—

DR Privatganzsachen
2060 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie I Bremen”, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen,

u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren, Buch- u.
Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN 31.8.06" nach
Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 120,—

2061 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie III Bremen”, Anzeigentext in blauer Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen,u.a. Kaf-
fee, Schirmfabrik, Delmenhorster Linoleum/Tapeten-Fabrik inkl. Abb. ANKER, Modewaren, Damen-Kleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren, Buch- u.
Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in sauber gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN
23.10.06" nach Pinneberg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 160,—

2062P Königsberg, 40 Jahre Verein d. Briefmarkenkunde 1938, tadellose Ganzsache mit SStpl. “Emanuel Kant” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP122C85 [ 30,—
2063 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST BERGEDORF und C75/02 SST BRESLAU,

letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP122C75 [ 24,—

2064 1937, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C35/01 ungebraucht, C35/02 SST BRESLAU, C35/02 SST HAMBURG und
Adresse nach Schweden, C36/02 SST BERLIN, teils minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP125C35+36
[

24,—

2065 1937, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 6. Schlesische Postwertzeichen-Ausstellung, mit entspr. SST “BRESLAU” und portorichtiger ZuF als Aus-
lands-Postkarte nach USA, in dieser Verwendung nicht häufig, unten ein kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C24 [ 24,—

2066 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb. Rathaus Breslau - mit portorichti-
ger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blanko mit entspr. SST (kleiner Eckknick) . .

PP127C30 [ 24,—

2067 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . PP127D1 [ Gebot
2068 1941, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 6 Jahre Sammler-Gruppen, mit Stempel “MEMEL 18.11.41" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP155C3 [ Gebot
2069P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “60000 8.42", un-

gebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP159B1 [ 250,—

2070P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “c/11483", unge-
braucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 250,—

2071 5 Pfg. lila mit Zudruck “ Kesselring’sche Hofbuchhandlung Hildburghausen - Meyers Konversations-Lexikon”, gelaufen nach Berlin . . . . . . . . PP6B [ 30,—

Deutsches Reich
2072 1872, vorgedruckter, interessant austaxierter Postvorschussbrief für Inserationsgebühren beim Berliner-Börsen-Courierer, mit K1 “BERLIN

POST-EXP.8. 17.2.72" (KBHW 313d) nach Rinteln , vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2073 NOTMASSNAHMEN 1923, viol. Einnahme-Nachweis-L3 von “Wasserburg a. Inn” auf als Postkartenformular aufgebrauchter 3 Mk Ganzsache,
nebst hds. Portoangabe “30000 M” und Stempel vom 6.9.1923 nach Braunau/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2074 1931, portofreier Postsachen-Rückschein für ein Paket, befördert innerhalb von “DRESDEN 4.5.31", selten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2075 1944, violetter L2 “13.DEZ.1944 Hainstadt” als Entwerter auf 12 Pfg Hitler, als EF auf Brief nach Höchst i.O., zusätzlich wurde die Marke mit SST

von “HANAU 15.12.44" entwertet. Seltener Notstempel aus dem Offenbacher Raum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2076P SALZDERFELDEN 4.2., blauer K2 in blau fast zentrisch auf 1/4 Gr. kleiner Schild, sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—
2077 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett im senkrechten Paar auf Faltbrief nach Kabott, sauber entwertet mit Preußen Ra2 Schulitz / 14 10 * 6-7, die Mar-

ken sind gut geprägt und bis auf einen kurzen Zahn bei der unteren Marke einwandfrei erhalten, der Brief ist richtig frankiert, Fotobefund Krug BPP
(06/2008): “ Echt und bis auf vorgenannte Mängel einwandfrei”, Michel 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 130,—

2078 1/3 Groschen kleiner Schild grün im waagerechtem Paar sowie als Einzelmarke als MeF auf Faltbrief, tadellose Gesamterhaltung, bestens gepr.
Krug BPP, Michel 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(3) [ 60,—

2079 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Pracht-Postkarte mit Ra3 SCHNEEBERG NEUSTÄDTEL 11.11.72 nach Leipzig,
sehr schöne Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

2080 1 Gr. kleiner Schild, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Auslandsbriefhülle mit K1 BAAR 24.7.72 nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(3) [ 30,—
2081P 2 Gr. grauultramarin und 5 Gr. ockerbraun, beide kleiner Schild in MiF mit 1/2 Gr. orange großer Schild, klarer Ra2 “PREROW”, tadelloses Brief-

stück mit Dreifarben-Mischfrankatur kleiner u. großer Schild, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5,6,18 ] 150,—

2082P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
2083P 5 Gr. kleiner Schild und 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 WEISSENFELS 16.1.75, feine Mischfrankatur aus 1875! . 6,18 ] 100,—
2084P 5 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler “Heller kreisförmiger Fleck im Bogen der rechten Wertziffer 5", sauber gestempeltes Kabinettstück mit Foto-

befund Krug BPP und Fotoattest Sommer BPP: ”...Tadellose Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 150,—

2085 2 Kreuzer kleiner Schild im waagerechten Paar, sauber gestempelt mit Baden-NV “Dorrheim”, links oben etwas runder Eckzahn, ansonsten schö-
nes Stück, Mi.1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 240,—

2086P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein
sehr dekoratives Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

2087P 7 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 Mannheim, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 100,—
2088 18 Kreuzer kleiner Brustschild, Marke auf Briefstück mit Vollstempel “Sigmaringen”, Zähnung etwas unregelmäßig, ansonsten sehr schönes

Stück. Mi.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 125,—

2089 10 Groschen Innendienst, 2 Stück auf Briefstück als Paar geklebt, mit teilweise anhängendem Bogenrand. Interessantes Stück, Marken in guter
Erhaltung mit hsl Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 120,—

2090FP 30 Groschen blau mit alleinigem Ortstempel BERLIN P.E.38. 11/12 73 1-2N. sauber entwertet. Optisch sehr schöne Marke, laut Foto-
befund Krug BPP aber repariert (Marke nicht signiert). Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 500,—

2091 1/2 Gr. kleiner Schild orange, senkrechtes Paar, obere Marke oben mit etwas flacher Zähnung, sonst farbfrisches Stück, gepr. Sommer BPP, 150,- 14(2) # 30,—
2092P 2 Kr. kleiner Schild orange auf Pracht-Briefstück mit K1 EMMENDINGEN 2.5.74 (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
2093P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20. Nov.(73),

Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 200,—

2094 2 Kr. orange, EF a. Reichspostkarte von Frankfurt nach Berlin, Karte etwas ausgebessert, Marke tadellos, sign. Friebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 40,—
2095 2 Kr. orange kleiner Schild u. 3 Kr. rotkarmin großer Schild, je mit sauberem u. seltenen NDP-K1 “FLONHEIM”, beide kleine Mängel u. etwas höher

sign. Krug BPP, Mi. 226.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,25 # 40,—

2096 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisches Kabinettstück (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
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2097P 1/3 Groschen in satter b-Farbe tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Attestkopie Hennies (für ehemaligen 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr
gut geprägt, sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 170,—

2098 1/3 Gr. grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksache (gedruckte Werbung einer holländischen Firma!!) aus BARMEN 17.10.74 nach Leipzig,
Marke mit leichten Mängeln, etwas höher gepr. Brugger BPP, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 80,—

2099 1/2 Gr. großer Schild im Viererblock auf Pracht-Briefstück, laut Fotobefund Sommer BPP rechte untere Marke mit kleinem Prägeausfall links oben
und sehr gut erhalten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(4) ] 120,—

2100 1 Gr. großer Schild, ungebrauchtes Kabinettstück, sehr farbfrisch und gut gezähnt, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
2101 1 Gr. Großer Schild, gestempelter oben etwas angetrennter Viererblock auf Kabinett-Briefstück, mit klarer Hufeisenstempel-Entwertung VIERSEN

5 NOVBR.73 (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) ] 50,—

2102P 1 Gr. karmin, mit interessanter Abart “Der Außenkreis ist als Druckabklatsch nach rechts oben versetzt. Die doppelten Konturen sind deutlich
sichtbar.”, farbfrisches Exemplar mit auf Brustschilden seltenem K1 “HOCH-STUEBELAU 30.12.74" (OPD Danzig), kleiner Eckbug u. Dünnstelle,
ausführlicher Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart # 80,—

2103FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist der
Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!”- TOP-Stück!. . . . . . . . . .

19II # 180,—

2104P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter N in GROSCHEN” und teils Farbausfall links unten, sauber gestempeltes Kabi-
nettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in sehr guter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 140,—

2105P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er ist
selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

2106P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IX, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...vorzüglich erhalten!”. . . . . . . . . . . . 19IX # 100,—
2107 1 Gr. karmin, im sehr kleinem Format L14, in einwandfreier Erhaltung als EF auf Rechnungsbrief, mit preuss. K2 “COELN BAHNHOF 19.5.(1873)”

nach Koblenz, kleine Patinaspuren außerhalb der Frankatur. Marken in diesem Format sind sehr selten und auf Belegen kaum einmal zu finden.
Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L14 [ 70,—

2108 1872, Lot mit 5 gestempelten Marken, jeweils mit Plattenfehler und Befund Sommer BPP (18 III, 19 XII, 19 XIII, 19 XLI und 19 XLIV), zum Teil etwas
unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex4/19PLF # 25,—

2109 2 Groschen blau tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und hervorragend erhaben geprägt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
2110FP 2 Groschen grauultramarin großer Schild, sauber entwertet mit Ra2 Havelberg.. .. * 6 - 7. versetzte Zähnung um 5 mm nach rechts

durchs Markenbild laufend, um das vollständige Markenbild zu erhalten wurde sie links und rechts mit der Schere aus dem Bogen
getrennt und weist daher dort keine Perforation auf, FA Krug BPP (12/2007): “... deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier
Erhaltung. Solche stark verzähnten Marken sind sehr selten.” Schönes unsigniertes Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . .

20 # 600,—

2111P 2 Gr. ultramarin als EF auf sehr schönem Paketbegleitbriefkuvert mit zentrischem Ra2 des Briefschalters “HALLE A/S” nebst Paketzettel und K1
der Paketabfertigungsstelle “HALLE A.S. 7/10 73" nach Leipzig, ebenso vorders. der Ra2 ”Paket-Aus." von Leipzig, Kabinett . . . . . . . . . . . . .

20 [ 100,—

2112P 2 Groschen blau tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch), sehr gut gezähnt und hervorragend erhaben geprägt. Oberrand-
stücke der Brustschilde sind selten! Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20OR  ** 50,—

2113 2 Gr. Grauultramarin mit Abart IV, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IV ] 75,—
2114 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange und 5 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 CÖTHEN BAHNHOF 25.9., signiert W. Engel

BPP, sehr dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a,6 ] 80,—

2115P 2 1/2 Groschen mittelrotbraun tadellos gestempelt mit schwarzem zentrischem Ortstempel und Teil eines roten (englischen?) Stempels, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 125,—

2116P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus FRANKFURT
23.12.73 nach Hanau, seltene Portorate! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 180,—

2117FP 1 Kreuzer dunkelgrün großer Schild tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Sommer BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in frischer,
ursprünglicher Farbe dunkelgraugrün. Sie sind besonders intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt.” Mi. 1800,— . . . . . . . .

23b  ** 550,—

2118P 1 Kreuzer in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 120,—
2119FP 2 Kreuzer großer Schild auf ] Attest Sommer BPP “insgesamt sehr gut erhalten”, Mi. 3200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 750,—
2120FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25DPrä # 500,—

2121P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler “Beschädigter Kreis links über der rechten Wertziffer”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Hennies BPP: “..sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I # 150,—

2122FP 9 Kr. großer Schild dunkelrötlichbraun, Kabinettstück mit K1 “GIESSEN ST.P.E. 16.6.74", Fotoattest Brugger BPP (für ein ehemaliges Briefstück):
”..äußerst farbfrisch in sehr kräftiger Farbnuance, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und gut gezähnt!" Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 220,—

2123P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch
und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(2) ] 400,—

2124FP 9 Kr. lilabraun, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Brugger BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut geprägt und in oben teils
etwas verkürzter Zähnung, Patina und fehlerhaft. Ungebrauchte 9 Kr. -Marken in der lilabraunen Farbe sind nicht häufig.”, Mi. 2.000.-. . . . . .

27b  * 250,—

2125FP 9 Kreuzer braun großer Brustschild ungebraucht, Fotobefund Sommer BPP: “27c, 9 Kreuzer braun, ist echt. Die Marke ist in der lebhaftbraunen
Farbe. .. Marke hat Unebenheiten, kleine Korrekturen, der Gummi ist aufgefrischt. Seltene Marke in der c-Farbe.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . .

27c  * 240,—

2126FP 9 Kr. in der selteneren schokoladenbraunen Farbnuance, klarer, fast zentrisch platzierter K1 “GIESSEN 5.1.74", unten rechts ein Zahn eingesetzt,
insgesamt ein attraktives u. farbfrisches Exemplar, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c # 200,—

2127FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben eiwandfreies, farbfrisches und
sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 500,—

2128P 18 Kr. ockerbraun, großes Schild, entwertet mit R3-Stempel “Pforzheim Stadtpost-Exp. .. 7. ..”, Fotobefund Brugger BPP (07/2009): “ ... echt. Die
Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt, fehlerhaft. Der Stempelabschlag ist gut lesbar.”, bildseitig schönes Stück dieser nicht häufigen Marke!
Michel 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 300,—

2129FP 2 1/2 auf 2 1/2 Groschen braunorange Großer Schild im Viererblock, sauber entwertet “M. Gladbach 18.9.75", späte Aufbrauchsverwendung als
25 Pfg. Marke im Jahr 1875, entsprechendes FA Krug BPP (12/2007): ” ... farbfrisch, deutlich geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhal-
tung .... .", Michel 850,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(VB) # 300,—

2130P 2 1/2 Groschen, 1 von 1/2 nach links verschoben, tadellos gestempelt, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Ia # 150,—
2131 5 Pfge lila, zusammen mit Ganzsachenausschnitt 5 Pfge lila auf gedrucktem Brief (Abonnentenbestellung) von “HÖCHST A.M. 10/11 79" an den

Caecilienverein nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,GAA [ 40,—

2132FP 10 Pfennige in a-Farbe tadellos postfrisch und völlig unsigniert, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a  ** 170,—

2133P 10 Pfge. in aa-Farbe tadellos auf # gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aa ] 100,—
2134 PFENNIGE Freimarke 10 Pfg Type aa doppelt geprüft Wiegand BPP auf EF Brief von Bremen nach Plauen, Brief in der Mitte gefaltet. Schöner

Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aa [ 80,—

2135 50 Pf. gelbgrau auf Wertbrief 300 Mark mit aufgesetztem K1 HAMBURG 1. 5 9 79, rücks. 5 Lacksiegel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 36 [ 50,—
2136 50 Pf. dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit Öffnungsmängeln, Marke mit kleinem

Randspalt, noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36b [ 90,—

2137 Farbstudie 2 Mark Ziffer von 37a-f gestempelt (37a+b handschriftliche Entwertung), teils gepr. Zenker bzw. Wiegand BPP, Insgesamt 12 Werte
mit ca. 250,— Michel für die geprüften Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37a-f # 50,—

2138P 2 Mk trübrosalila, farbfrische Marke mit auf dieser Marke seltener Federzugentwertung “Kbg 3 18/9 83" von Königsberg, oben versch. Ausbesse-
rungen, bestens gepr. Zenker BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37c 60,—

2139P 50 Pfg dunkelolivgrün auf Kabinett-Briefstück, signiert Wiegand BPP (200,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 75,—
2140 5 Pfg graupurpur, als EF auf Postkarten-Formular mit rücks. Zudruck der Grube Paul bei Luckenau, Marke mit Federzug entwertet und nebst

handschriftlicher Ortsangabe “Luckenau 17/8 82" nach Erfurt befördert, als Ankunftsstempel der seltene violettblaue K1 mit Kugelstern (Michel
Hdb. III/23/8 EAS, ähnlich Klaucke - Stempel), ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 40,—

2141 5 Pfg violettpurpur als Frühauflage, optimal zentriertes Kabinettstück, sehr gut gezähnt, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 90,- . . 40I  ** 20,—
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Ganzsachen Deutsches Reich
2052P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 150,—
2053 10 Pfg Krone/Adler-GS, ab “BERLIN N.W.52 4.12.97" (SCHLOSS BELLEVUE) an einen Empfänger auf SS Pallas per Adr. Deutsches Konsulat San-

tos/Brasilien, von dort DREIFACH weitergeleitet - Buenos Aires/Argentinien, Flensburg u. Hamburg. In links oberer Ecke befindet sich ein privater
Absenderstempel der Reederei, welche SS Pallas in 1897 fertig gestellt hat. Ein schöner Beleg u. in guter Erhaltung mit allen erforderlichen
Stempeln u. Vermerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P25/01 [ 80,—

2054 1941, Im Kampf um die Freiheit, kpl. Serie, je mit SSTKarlsruhe12.1.42 Karlsruhe, teils adressiert, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24201-08 [ 60,—
2055 1941, Mit unseren Fahnen ist der Sieg, 2 verschiedene Ganzsachen mit Motiv Marine und Luftabwehr, je adressiert und mit SST München

20.4.1941, bzw. Strassburg 12.1.43, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P24302,07 [ 30,—

2056 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr, Pracht. . . P284 [ 40,—
2057P 1943, Ostarbeiter, 6 Pf. Hitler-Doppelkarte nach Russland adressiert, zensiert (K1:Ab). Frageteil unbenutzt, Antwortteil Bedarfserhaltung, als Dop-

pelkarte selten!, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P310 [ 120,—

2058 55 Pf. Hindenburg Rohrpostkarte mit Maschinen-Tagesstempel, adressiert innerhalb Charlottenburgs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RP25 [ 30,—
2059 5 Pfg GS-Postkarte, Druckdatum “784", rückseitig mit rotem Zudruck ”Hotel Germania Karlsruhe.", mit Stempel “KARLSRUHE (BADEN) 1.12.84"

nach Barmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P12 Zdr. [ 25,—

DR Privatganzsachen
2060 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie I Bremen”, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen,

u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren, Buch- u.
Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN 31.8.06" nach
Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 120,—

2061 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie III Bremen”, Anzeigentext in blauer Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen,u.a. Kaf-
fee, Schirmfabrik, Delmenhorster Linoleum/Tapeten-Fabrik inkl. Abb. ANKER, Modewaren, Damen-Kleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren, Buch- u.
Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in sauber gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN
23.10.06" nach Pinneberg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 160,—

2062P Königsberg, 40 Jahre Verein d. Briefmarkenkunde 1938, tadellose Ganzsache mit SStpl. “Emanuel Kant” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP122C85 [ 30,—
2063 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST BERGEDORF und C75/02 SST BRESLAU,

letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP122C75 [ 24,—

2064 1937, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C35/01 ungebraucht, C35/02 SST BRESLAU, C35/02 SST HAMBURG und
Adresse nach Schweden, C36/02 SST BERLIN, teils minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP125C35+36
[

24,—

2065 1937, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 6. Schlesische Postwertzeichen-Ausstellung, mit entspr. SST “BRESLAU” und portorichtiger ZuF als Aus-
lands-Postkarte nach USA, in dieser Verwendung nicht häufig, unten ein kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C24 [ 24,—

2066 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb. Rathaus Breslau - mit portorichti-
ger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blanko mit entspr. SST (kleiner Eckknick) . .

PP127C30 [ 24,—

2067 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . PP127D1 [ Gebot
2068 1941, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 6 Jahre Sammler-Gruppen, mit Stempel “MEMEL 18.11.41" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP155C3 [ Gebot
2069P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “60000 8.42", un-

gebraucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP159B1 [ 250,—

2070P 12 Pfg Ziffer Privatganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”, innen mit bisher unbekanntem Druckvermerk “c/11483", unge-
braucht - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159B1 [ 250,—

2071 5 Pfg. lila mit Zudruck “ Kesselring’sche Hofbuchhandlung Hildburghausen - Meyers Konversations-Lexikon”, gelaufen nach Berlin . . . . . . . . PP6B [ 30,—

Deutsches Reich
2072 1872, vorgedruckter, interessant austaxierter Postvorschussbrief für Inserationsgebühren beim Berliner-Börsen-Courierer, mit K1 “BERLIN

POST-EXP.8. 17.2.72" (KBHW 313d) nach Rinteln , vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2073 NOTMASSNAHMEN 1923, viol. Einnahme-Nachweis-L3 von “Wasserburg a. Inn” auf als Postkartenformular aufgebrauchter 3 Mk Ganzsache,
nebst hds. Portoangabe “30000 M” und Stempel vom 6.9.1923 nach Braunau/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2074 1931, portofreier Postsachen-Rückschein für ein Paket, befördert innerhalb von “DRESDEN 4.5.31", selten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2075 1944, violetter L2 “13.DEZ.1944 Hainstadt” als Entwerter auf 12 Pfg Hitler, als EF auf Brief nach Höchst i.O., zusätzlich wurde die Marke mit SST

von “HANAU 15.12.44" entwertet. Seltener Notstempel aus dem Offenbacher Raum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2076P SALZDERFELDEN 4.2., blauer K2 in blau fast zentrisch auf 1/4 Gr. kleiner Schild, sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—
2077 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett im senkrechten Paar auf Faltbrief nach Kabott, sauber entwertet mit Preußen Ra2 Schulitz / 14 10 * 6-7, die Mar-

ken sind gut geprägt und bis auf einen kurzen Zahn bei der unteren Marke einwandfrei erhalten, der Brief ist richtig frankiert, Fotobefund Krug BPP
(06/2008): “ Echt und bis auf vorgenannte Mängel einwandfrei”, Michel 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 130,—

2078 1/3 Groschen kleiner Schild grün im waagerechtem Paar sowie als Einzelmarke als MeF auf Faltbrief, tadellose Gesamterhaltung, bestens gepr.
Krug BPP, Michel 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(3) [ 60,—

2079 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Pracht-Postkarte mit Ra3 SCHNEEBERG NEUSTÄDTEL 11.11.72 nach Leipzig,
sehr schöne Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

2080 1 Gr. kleiner Schild, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Auslandsbriefhülle mit K1 BAAR 24.7.72 nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(3) [ 30,—
2081P 2 Gr. grauultramarin und 5 Gr. ockerbraun, beide kleiner Schild in MiF mit 1/2 Gr. orange großer Schild, klarer Ra2 “PREROW”, tadelloses Brief-

stück mit Dreifarben-Mischfrankatur kleiner u. großer Schild, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5,6,18 ] 150,—

2082P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
2083P 5 Gr. kleiner Schild und 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 WEISSENFELS 16.1.75, feine Mischfrankatur aus 1875! . 6,18 ] 100,—
2084P 5 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler “Heller kreisförmiger Fleck im Bogen der rechten Wertziffer 5", sauber gestempeltes Kabinettstück mit Foto-

befund Krug BPP und Fotoattest Sommer BPP: ”...Tadellose Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 150,—

2085 2 Kreuzer kleiner Schild im waagerechten Paar, sauber gestempelt mit Baden-NV “Dorrheim”, links oben etwas runder Eckzahn, ansonsten schö-
nes Stück, Mi.1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 240,—

2086P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein
sehr dekoratives Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

2087P 7 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 Mannheim, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 100,—
2088 18 Kreuzer kleiner Brustschild, Marke auf Briefstück mit Vollstempel “Sigmaringen”, Zähnung etwas unregelmäßig, ansonsten sehr schönes

Stück. Mi.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 125,—

2089 10 Groschen Innendienst, 2 Stück auf Briefstück als Paar geklebt, mit teilweise anhängendem Bogenrand. Interessantes Stück, Marken in guter
Erhaltung mit hsl Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 120,—

2090FP 30 Groschen blau mit alleinigem Ortstempel BERLIN P.E.38. 11/12 73 1-2N. sauber entwertet. Optisch sehr schöne Marke, laut Foto-
befund Krug BPP aber repariert (Marke nicht signiert). Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 500,—

2091 1/2 Gr. kleiner Schild orange, senkrechtes Paar, obere Marke oben mit etwas flacher Zähnung, sonst farbfrisches Stück, gepr. Sommer BPP, 150,- 14(2) # 30,—
2092P 2 Kr. kleiner Schild orange auf Pracht-Briefstück mit K1 EMMENDINGEN 2.5.74 (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
2093P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20. Nov.(73),

Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 200,—

2094 2 Kr. orange, EF a. Reichspostkarte von Frankfurt nach Berlin, Karte etwas ausgebessert, Marke tadellos, sign. Friebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 40,—
2095 2 Kr. orange kleiner Schild u. 3 Kr. rotkarmin großer Schild, je mit sauberem u. seltenen NDP-K1 “FLONHEIM”, beide kleine Mängel u. etwas höher

sign. Krug BPP, Mi. 226.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,25 # 40,—

2096 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisches Kabinettstück (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
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2097P 1/3 Groschen in satter b-Farbe tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Attestkopie Hennies (für ehemaligen 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr
gut geprägt, sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 170,—

2098 1/3 Gr. grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksache (gedruckte Werbung einer holländischen Firma!!) aus BARMEN 17.10.74 nach Leipzig,
Marke mit leichten Mängeln, etwas höher gepr. Brugger BPP, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 80,—

2099 1/2 Gr. großer Schild im Viererblock auf Pracht-Briefstück, laut Fotobefund Sommer BPP rechte untere Marke mit kleinem Prägeausfall links oben
und sehr gut erhalten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(4) ] 120,—

2100 1 Gr. großer Schild, ungebrauchtes Kabinettstück, sehr farbfrisch und gut gezähnt, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
2101 1 Gr. Großer Schild, gestempelter oben etwas angetrennter Viererblock auf Kabinett-Briefstück, mit klarer Hufeisenstempel-Entwertung VIERSEN

5 NOVBR.73 (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) ] 50,—

2102P 1 Gr. karmin, mit interessanter Abart “Der Außenkreis ist als Druckabklatsch nach rechts oben versetzt. Die doppelten Konturen sind deutlich
sichtbar.”, farbfrisches Exemplar mit auf Brustschilden seltenem K1 “HOCH-STUEBELAU 30.12.74" (OPD Danzig), kleiner Eckbug u. Dünnstelle,
ausführlicher Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart # 80,—

2103FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist der
Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!”- TOP-Stück!. . . . . . . . . .

19II # 180,—

2104P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter N in GROSCHEN” und teils Farbausfall links unten, sauber gestempeltes Kabi-
nettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in sehr guter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 140,—

2105P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er ist
selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

2106P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IX, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...vorzüglich erhalten!”. . . . . . . . . . . . 19IX # 100,—
2107 1 Gr. karmin, im sehr kleinem Format L14, in einwandfreier Erhaltung als EF auf Rechnungsbrief, mit preuss. K2 “COELN BAHNHOF 19.5.(1873)”

nach Koblenz, kleine Patinaspuren außerhalb der Frankatur. Marken in diesem Format sind sehr selten und auf Belegen kaum einmal zu finden.
Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L14 [ 70,—

2108 1872, Lot mit 5 gestempelten Marken, jeweils mit Plattenfehler und Befund Sommer BPP (18 III, 19 XII, 19 XIII, 19 XLI und 19 XLIV), zum Teil etwas
unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex4/19PLF # 25,—

2109 2 Groschen blau tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und hervorragend erhaben geprägt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
2110FP 2 Groschen grauultramarin großer Schild, sauber entwertet mit Ra2 Havelberg.. .. * 6 - 7. versetzte Zähnung um 5 mm nach rechts

durchs Markenbild laufend, um das vollständige Markenbild zu erhalten wurde sie links und rechts mit der Schere aus dem Bogen
getrennt und weist daher dort keine Perforation auf, FA Krug BPP (12/2007): “... deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier
Erhaltung. Solche stark verzähnten Marken sind sehr selten.” Schönes unsigniertes Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . .

20 # 600,—

2111P 2 Gr. ultramarin als EF auf sehr schönem Paketbegleitbriefkuvert mit zentrischem Ra2 des Briefschalters “HALLE A/S” nebst Paketzettel und K1
der Paketabfertigungsstelle “HALLE A.S. 7/10 73" nach Leipzig, ebenso vorders. der Ra2 ”Paket-Aus." von Leipzig, Kabinett . . . . . . . . . . . . .

20 [ 100,—

2112P 2 Groschen blau tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch), sehr gut gezähnt und hervorragend erhaben geprägt. Oberrand-
stücke der Brustschilde sind selten! Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20OR  ** 50,—

2113 2 Gr. Grauultramarin mit Abart IV, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IV ] 75,—
2114 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange und 5 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 CÖTHEN BAHNHOF 25.9., signiert W. Engel

BPP, sehr dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a,6 ] 80,—

2115P 2 1/2 Groschen mittelrotbraun tadellos gestempelt mit schwarzem zentrischem Ortstempel und Teil eines roten (englischen?) Stempels, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 125,—

2116P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus FRANKFURT
23.12.73 nach Hanau, seltene Portorate! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 180,—

2117FP 1 Kreuzer dunkelgrün großer Schild tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Sommer BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in frischer,
ursprünglicher Farbe dunkelgraugrün. Sie sind besonders intensiv geprägt, bestens zentriert und gezähnt.” Mi. 1800,— . . . . . . . .

23b  ** 550,—

2118P 1 Kreuzer in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 120,—
2119FP 2 Kreuzer großer Schild auf ] Attest Sommer BPP “insgesamt sehr gut erhalten”, Mi. 3200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 750,—
2120FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25DPrä # 500,—

2121P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler “Beschädigter Kreis links über der rechten Wertziffer”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Hennies BPP: “..sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I # 150,—

2122FP 9 Kr. großer Schild dunkelrötlichbraun, Kabinettstück mit K1 “GIESSEN ST.P.E. 16.6.74", Fotoattest Brugger BPP (für ein ehemaliges Briefstück):
”..äußerst farbfrisch in sehr kräftiger Farbnuance, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und gut gezähnt!" Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 220,—

2123P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch
und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(2) ] 400,—

2124FP 9 Kr. lilabraun, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Brugger BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut geprägt und in oben teils
etwas verkürzter Zähnung, Patina und fehlerhaft. Ungebrauchte 9 Kr. -Marken in der lilabraunen Farbe sind nicht häufig.”, Mi. 2.000.-. . . . . .

27b  * 250,—

2125FP 9 Kreuzer braun großer Brustschild ungebraucht, Fotobefund Sommer BPP: “27c, 9 Kreuzer braun, ist echt. Die Marke ist in der lebhaftbraunen
Farbe. .. Marke hat Unebenheiten, kleine Korrekturen, der Gummi ist aufgefrischt. Seltene Marke in der c-Farbe.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . .

27c  * 240,—

2126FP 9 Kr. in der selteneren schokoladenbraunen Farbnuance, klarer, fast zentrisch platzierter K1 “GIESSEN 5.1.74", unten rechts ein Zahn eingesetzt,
insgesamt ein attraktives u. farbfrisches Exemplar, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c # 200,—

2127FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben eiwandfreies, farbfrisches und
sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 500,—

2128P 18 Kr. ockerbraun, großes Schild, entwertet mit R3-Stempel “Pforzheim Stadtpost-Exp. .. 7. ..”, Fotobefund Brugger BPP (07/2009): “ ... echt. Die
Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt, fehlerhaft. Der Stempelabschlag ist gut lesbar.”, bildseitig schönes Stück dieser nicht häufigen Marke!
Michel 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 300,—

2129FP 2 1/2 auf 2 1/2 Groschen braunorange Großer Schild im Viererblock, sauber entwertet “M. Gladbach 18.9.75", späte Aufbrauchsverwendung als
25 Pfg. Marke im Jahr 1875, entsprechendes FA Krug BPP (12/2007): ” ... farbfrisch, deutlich geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhal-
tung .... .", Michel 850,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(VB) # 300,—

2130P 2 1/2 Groschen, 1 von 1/2 nach links verschoben, tadellos gestempelt, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Ia # 150,—
2131 5 Pfge lila, zusammen mit Ganzsachenausschnitt 5 Pfge lila auf gedrucktem Brief (Abonnentenbestellung) von “HÖCHST A.M. 10/11 79" an den

Caecilienverein nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,GAA [ 40,—

2132FP 10 Pfennige in a-Farbe tadellos postfrisch und völlig unsigniert, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a  ** 170,—

2133P 10 Pfge. in aa-Farbe tadellos auf # gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aa ] 100,—
2134 PFENNIGE Freimarke 10 Pfg Type aa doppelt geprüft Wiegand BPP auf EF Brief von Bremen nach Plauen, Brief in der Mitte gefaltet. Schöner

Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aa [ 80,—

2135 50 Pf. gelbgrau auf Wertbrief 300 Mark mit aufgesetztem K1 HAMBURG 1. 5 9 79, rücks. 5 Lacksiegel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 36 [ 50,—
2136 50 Pf. dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit Öffnungsmängeln, Marke mit kleinem

Randspalt, noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36b [ 90,—

2137 Farbstudie 2 Mark Ziffer von 37a-f gestempelt (37a+b handschriftliche Entwertung), teils gepr. Zenker bzw. Wiegand BPP, Insgesamt 12 Werte
mit ca. 250,— Michel für die geprüften Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37a-f # 50,—

2138P 2 Mk trübrosalila, farbfrische Marke mit auf dieser Marke seltener Federzugentwertung “Kbg 3 18/9 83" von Königsberg, oben versch. Ausbesse-
rungen, bestens gepr. Zenker BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37c 60,—

2139P 50 Pfg dunkelolivgrün auf Kabinett-Briefstück, signiert Wiegand BPP (200,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 75,—
2140 5 Pfg graupurpur, als EF auf Postkarten-Formular mit rücks. Zudruck der Grube Paul bei Luckenau, Marke mit Federzug entwertet und nebst

handschriftlicher Ortsangabe “Luckenau 17/8 82" nach Erfurt befördert, als Ankunftsstempel der seltene violettblaue K1 mit Kugelstern (Michel
Hdb. III/23/8 EAS, ähnlich Klaucke - Stempel), ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 40,—

2141 5 Pfg violettpurpur als Frühauflage, optimal zentriertes Kabinettstück, sehr gut gezähnt, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 90,- . . 40I  ** 20,—
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2142P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefaltet”,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41abZS  ** 90,—

2143P 20 Pfg lebhaftultramarin der Frühauflage, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 60,—
2144P 20 Pfg. Krone/Adler als Zwischenstegpaar sowie senkrechtes Paar als MeF auf Paketkarte in die Schweiz, gestempelte Zwischenstegpaare sind

nicht häufig, sauber entwertet mit 2 x “Ra3 Mühlhausen 2.”, Ankunftsstempel Basel, bestens gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ZS [ 80,—

2145P 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
2146 25 Pfg. Krone/Adler als senkrechtes Paar als MeF. auf Wertbrief über 300 Mark von Arnstadt nach Leipzig, ansprechender Beleg, bestens gepr.

Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(2) [ 60,—

2147FP 25 Pfg rötlichorange (orangebraun), postfrisches Kabinettstück ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Zenker BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . 43b  ** 300,—
2148FP 25 Pfennig orangebraun senkrechtes Zwischenstegpaar, Fotoattest Petry BPP : “echt, vollständige originale Gummierung ohne Falz

oder Falzspur, postfrisch, farbfrisch, farbtypisch, vollzähnig, in einwandfreier Erhaltung.. sehr selten!” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . .
43bZS  ** 800,—

2149P 25 Pfg lebhaftgelbbraun, scharfe Prägung, tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und bestens zentriertes Kabinettstück, tiefst gepr. Zenker BPP,
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43ca  ** 60,—

2150P 3 Pf. Krone/Adler, ungezähnter Probedruck tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45UIIb  ** 140,—
2151 3 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
2152 3 Pf. Krone/Adler in cb-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
2153 5 Pfg grün im gestempeltes Pracht-Viererblock, in der Zähnung teils vorgefaltet, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a(4) # 35,—
2154P 5 Pf. Krone/Adler in ba-Farbe tadellos auf kleinem ], dopp. gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba ] 110,—
2155 3 Pfg olivbraun, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46e  ** Gebot
2156 10 Pfg. Adlerausgabe in der besseren “aa” Farbe, doppelt geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 25,—
2157P 10 Pfg lebhaftrosa, postfrischer Prachtwert, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
2158P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftrosarot mit Plattenfehler VIII “kleine 1 der Wertangabe 10", tadellos gestempelt ”Reuthen (...)6 5 91", Fotobefund

Jäschke-L. BPP (04/2009): “.. echt und in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.”, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bVIII # 75,—

2159FP 20 Pfg mittelultramarin, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  ** 450,—
2160FP 50 Pfg Krone/Adler braunkarmin, sauber gestempeltes LUXUS-Stück dieser seltenen Marke mit Fotoattest Petry BPP: “...etwas

verbreiterte Marke ist farbfrisch, farbtypisch und vollzähnig und befindet sich in sehr guter Erhaltung...in der vorliegenden Gesamter-
haltung...nur sehr selten anzutreffen” - TOP-Stück! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 850,—

2161P 50 Pf. dkl. bräunlichrot, Zähnung D verbreiterte Marke, rundgest., doppelt sign. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50ab # 70,—
2162FP 10 Pf. Germania ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme und Attestkopie Jäsch-

ke-Lantelme, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUK  ** 250,—

2163P 10 Pf. Germania ungezähnt, Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-Lantelme und Attest-
kopie Jäschke-Lantelme, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56auDK  * 130,—

2164 10 Pfg dkl’ bräunlichrot als Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus HAGEN 4.9.00, signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56c [ 45,—
2165 30 Pfg Reichspost gestempelt im waagerechten Kabinett-3er-Streifen, dabei linke Marke mit Plattenfehler II, Fotobefund Jäschke-L. BPP, in die-

ser Form selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,59(2) # 100,—

2166P 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz und Plattennr. 2, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a PlNr  * 100,—
2167FP 1 Mark Reichspostamt dunkelkarminrot tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b  ** 900,—

2168P 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner
Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63aPl.-Nr.2  ** 450,—

2169P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 320,—

2170FP 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und Plattennummer “7" sowie Teil des Passerkreuzes, unsigniert. 64IPl.-Nr.7  ** 600,—
2171 3 Mk Reichspost, Type II, mit interessanter und seltener, in Rautengitterform aufgesetzter Federzugentwertung, kleine helle Stelle. . . . . . . . . . 65II 30,—
2172P 5 Mark Reichspost tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung.” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  * 160,—

2173 5 Mark Reichspost, Type II, sauber rundgestempelt “Hamburg”. Attest Schlegel “farbfrisch, gut gezähnt,...in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung”,
Mi.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II # 150,—

2174P 5 Mark Reichspost in Type III mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III SP  * 180,—
2175FP 2 Pf. bis 80 Pf. komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 6000,— Seltener Satz! . . . . . . . . . . . . . . . 68/77 SP  ** 1500,—
2176P 2 Pf. - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” kpl. ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, dabei Nr. 70

in der sehr seltenen a-Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme: “69, 70 und 72 in Farbe a, farbfrisch, gut gezähnt und bis auf Nr. 71 (helle
Stelle) in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 500,—

2177FP 3 Pfg. Germania gelbbraun auf grünlichem Papier mit dreiseitiger Linienzähnung 11 1/2, ungebrauchter Probeabzug der Reichsdruckerei, Bug-
spur herstellungsbedingt, laut Fotoattest Oechsner BPP einwandfrei - dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69P  * 200,—

2178P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
2179P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 160,—
2180P 20 Pfg. Germania dunkelultramarin ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . 72a  ** 50,—
2181 20 Pfg. lilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 30,—
2182 20 Pfg. lilaultramarin, tadellos gestempelt, tiefstgepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 30,—
2183P 25 Pf. Germania o. Wz. Randstück mit HAN 4295 *  (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73HAN  * 75,—
2184P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457  (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76HAN  * 80,—
2185P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
2186 1 Mk karminrot ohne Wz., Zähnung A, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus HAMBURG 11.0.07 nach England mit rotem “In-

sured”- und R-Zettel, Marke mit Aufklebefalte, Umschlag rückseitig Öffnungsmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab [ 100,—

2187 1 Mk karminrot mit Zähnung B, 3x in MiF mit 50 Pfg und 25 Pfg Germania auf Wertbrief aus BERLIN 27.9.02 nach Seehausen, Ak.-Stempel,
Randspuren - recht hohe Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B(3),u.a. [ 100,—

2188 2 Mk gotische Inschrift, sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 40,—
2189P 5 Mk Germania ohne Wz., Mittelstück UV gelblichrot, farbfrisches Luxusstück mit zwei klaren Stempeln von “HAMBURG T.A. BÖRSE 26.5.05", Fo-

toattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" inkl. nur selten vergebenem Prädikat “...sehr gut gezähnt”, Mi. 450.- . . . . .
81Aa # 180,—

2190P 5 Mk in der a-Farbe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 150,—
2191FP 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin in der b-Farbe mit Zähnung B, sauber gestempeltes LUXUS-Stück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:

“...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - TOP-Stück dieser sehr seltenen Marke! . . . . . . . .
81Bb # 3000,—

2192 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel “FRANKFURT MESSPOSTAMT a
12.10.19", Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85 [ 20,—

2193P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—
2194 5 Pfennig schwarzlichsmaragdgrün, tadellos postfrisch, bestens gepr. Jäschke-L. BPP, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I b  ** 50,—
2195FP 5 Pf. Germania Kriegsdruck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIDD  ** 240,—
2196P 5 Pf. Germania Kriegsdruck mit Doppeldruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIDD  * 80,—
2197 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün und schwarzopalgrün, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Jäschke bzw. Oechsner BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . 85IId,e  ** 90,—
2198P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 40,—
2199P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 100,—
2200 10 Pfg Kriegsdruck magenta, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 35,—
2201P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 110,—
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2142P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefaltet”,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41abZS  ** 90,—

2143P 20 Pfg lebhaftultramarin der Frühauflage, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 60,—
2144P 20 Pfg. Krone/Adler als Zwischenstegpaar sowie senkrechtes Paar als MeF auf Paketkarte in die Schweiz, gestempelte Zwischenstegpaare sind

nicht häufig, sauber entwertet mit 2 x “Ra3 Mühlhausen 2.”, Ankunftsstempel Basel, bestens gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ZS [ 80,—

2145P 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
2146 25 Pfg. Krone/Adler als senkrechtes Paar als MeF. auf Wertbrief über 300 Mark von Arnstadt nach Leipzig, ansprechender Beleg, bestens gepr.

Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(2) [ 60,—

2147FP 25 Pfg rötlichorange (orangebraun), postfrisches Kabinettstück ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Zenker BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . 43b  ** 300,—
2148FP 25 Pfennig orangebraun senkrechtes Zwischenstegpaar, Fotoattest Petry BPP : “echt, vollständige originale Gummierung ohne Falz

oder Falzspur, postfrisch, farbfrisch, farbtypisch, vollzähnig, in einwandfreier Erhaltung.. sehr selten!” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . .
43bZS  ** 800,—

2149P 25 Pfg lebhaftgelbbraun, scharfe Prägung, tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und bestens zentriertes Kabinettstück, tiefst gepr. Zenker BPP,
180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43ca  ** 60,—

2150P 3 Pf. Krone/Adler, ungezähnter Probedruck tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45UIIb  ** 140,—
2151 3 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
2152 3 Pf. Krone/Adler in cb-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
2153 5 Pfg grün im gestempeltes Pracht-Viererblock, in der Zähnung teils vorgefaltet, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a(4) # 35,—
2154P 5 Pf. Krone/Adler in ba-Farbe tadellos auf kleinem ], dopp. gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba ] 110,—
2155 3 Pfg olivbraun, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46e  ** Gebot
2156 10 Pfg. Adlerausgabe in der besseren “aa” Farbe, doppelt geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 25,—
2157P 10 Pfg lebhaftrosa, postfrischer Prachtwert, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
2158P 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftrosarot mit Plattenfehler VIII “kleine 1 der Wertangabe 10", tadellos gestempelt ”Reuthen (...)6 5 91", Fotobefund

Jäschke-L. BPP (04/2009): “.. echt und in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.”, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bVIII # 75,—

2159FP 20 Pfg mittelultramarin, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  ** 450,—
2160FP 50 Pfg Krone/Adler braunkarmin, sauber gestempeltes LUXUS-Stück dieser seltenen Marke mit Fotoattest Petry BPP: “...etwas

verbreiterte Marke ist farbfrisch, farbtypisch und vollzähnig und befindet sich in sehr guter Erhaltung...in der vorliegenden Gesamter-
haltung...nur sehr selten anzutreffen” - TOP-Stück! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 850,—

2161P 50 Pf. dkl. bräunlichrot, Zähnung D verbreiterte Marke, rundgest., doppelt sign. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50ab # 70,—
2162FP 10 Pf. Germania ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme und Attestkopie Jäsch-

ke-Lantelme, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUK  ** 250,—

2163P 10 Pf. Germania ungezähnt, Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-Lantelme und Attest-
kopie Jäschke-Lantelme, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56auDK  * 130,—

2164 10 Pfg dkl’ bräunlichrot als Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus HAGEN 4.9.00, signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56c [ 45,—
2165 30 Pfg Reichspost gestempelt im waagerechten Kabinett-3er-Streifen, dabei linke Marke mit Plattenfehler II, Fotobefund Jäschke-L. BPP, in die-

ser Form selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59II,59(2) # 100,—

2166P 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz und Plattennr. 2, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a PlNr  * 100,—
2167FP 1 Mark Reichspostamt dunkelkarminrot tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b  ** 900,—

2168P 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner
Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63aPl.-Nr.2  ** 450,—

2169P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 320,—

2170FP 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und Plattennummer “7" sowie Teil des Passerkreuzes, unsigniert. 64IPl.-Nr.7  ** 600,—
2171 3 Mk Reichspost, Type II, mit interessanter und seltener, in Rautengitterform aufgesetzter Federzugentwertung, kleine helle Stelle. . . . . . . . . . 65II 30,—
2172P 5 Mark Reichspost tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung.” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  * 160,—

2173 5 Mark Reichspost, Type II, sauber rundgestempelt “Hamburg”. Attest Schlegel “farbfrisch, gut gezähnt,...in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung”,
Mi.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II # 150,—

2174P 5 Mark Reichspost in Type III mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III SP  * 180,—
2175FP 2 Pf. bis 80 Pf. komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 6000,— Seltener Satz! . . . . . . . . . . . . . . . 68/77 SP  ** 1500,—
2176P 2 Pf. - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” kpl. ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, dabei Nr. 70

in der sehr seltenen a-Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme: “69, 70 und 72 in Farbe a, farbfrisch, gut gezähnt und bis auf Nr. 71 (helle
Stelle) in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 500,—

2177FP 3 Pfg. Germania gelbbraun auf grünlichem Papier mit dreiseitiger Linienzähnung 11 1/2, ungebrauchter Probeabzug der Reichsdruckerei, Bug-
spur herstellungsbedingt, laut Fotoattest Oechsner BPP einwandfrei - dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69P  * 200,—

2178P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
2179P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 160,—
2180P 20 Pfg. Germania dunkelultramarin ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . 72a  ** 50,—
2181 20 Pfg. lilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 30,—
2182 20 Pfg. lilaultramarin, tadellos gestempelt, tiefstgepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 30,—
2183P 25 Pf. Germania o. Wz. Randstück mit HAN 4295 *  (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73HAN  * 75,—
2184P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457  (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76HAN  * 80,—
2185P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
2186 1 Mk karminrot ohne Wz., Zähnung A, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus HAMBURG 11.0.07 nach England mit rotem “In-

sured”- und R-Zettel, Marke mit Aufklebefalte, Umschlag rückseitig Öffnungsmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab [ 100,—

2187 1 Mk karminrot mit Zähnung B, 3x in MiF mit 50 Pfg und 25 Pfg Germania auf Wertbrief aus BERLIN 27.9.02 nach Seehausen, Ak.-Stempel,
Randspuren - recht hohe Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B(3),u.a. [ 100,—

2188 2 Mk gotische Inschrift, sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 40,—
2189P 5 Mk Germania ohne Wz., Mittelstück UV gelblichrot, farbfrisches Luxusstück mit zwei klaren Stempeln von “HAMBURG T.A. BÖRSE 26.5.05", Fo-

toattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" inkl. nur selten vergebenem Prädikat “...sehr gut gezähnt”, Mi. 450.- . . . . .
81Aa # 180,—

2190P 5 Mk in der a-Farbe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 150,—
2191FP 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin in der b-Farbe mit Zähnung B, sauber gestempeltes LUXUS-Stück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:

“...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - TOP-Stück dieser sehr seltenen Marke! . . . . . . . .
81Bb # 3000,—

2192 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel “FRANKFURT MESSPOSTAMT a
12.10.19", Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85 [ 20,—

2193P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—
2194 5 Pfennig schwarzlichsmaragdgrün, tadellos postfrisch, bestens gepr. Jäschke-L. BPP, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85I b  ** 50,—
2195FP 5 Pf. Germania Kriegsdruck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIDD  ** 240,—
2196P 5 Pf. Germania Kriegsdruck mit Doppeldruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIDD  * 80,—
2197 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün und schwarzopalgrün, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Jäschke bzw. Oechsner BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . 85IId,e  ** 90,—
2198P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 40,—
2199P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 100,—
2200 10 Pfg Kriegsdruck magenta, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 35,—
2201P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 110,—
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2133 2139 2150 2154 2163 2166 2168

2143 2145 2149 2157 2158 2161 2169 2172 2174

2176 2179 2180 2183 2184 2198 2199

2185 2189 2190 2193 2196 2202 2207

2178 2201 2236 2244 2265 2275 2277 2278

2208 2209 2210 2211 2212 2213 2224 2243

2226 2230 2245 2247 2250 2253 2256

2258 2259 2268 2276 2279 2286 2287 2297 2299

2339

2235 2237 2239 2257 22672290 2303
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2202P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 40,—
2203FP 10 Pf. Friedensdruck orangerot tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 160,—

2204FP 10 Pfg Friedensdruck dunkelrosarot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut
gezähnt...fehlerfreier Erhaltung”  und Fotoattest P.P. Jäschke BPP - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . .

86Id # 2200,—

2205P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus BREMEN 17.1.17 in die USA mit allen Stempeln inkl. rückseitigem Hinweiß-Stempel “Tauchbootge-
bühr...des Pa. 1. hier erstattet”, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87 [ 150,—

2206 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus NEURUPPIN 4.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln von Bremen, Falt- und Randspuren . . . . . . 87 [ 50,—
2207P 20 Pfg Kriegsdruck violettultramarin, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 40,—
2208P 20 Pfg Friedensdruck mittelviolettultramarin,ungebrauchtes Kabinettstück mit nur kleiner Haftstelle, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”

(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 60,—

2209P 20 Pfg Friedensdruck helllilaultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (340,-) . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 75,—
2210P 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN “H 2941" und Formnummer ”3". . . . . . . . . . . . . . . 88IHAN  * 80,—
2211P 25 Pf Kriegsdruck in der besseren Farbe, Kleiner Stempelfleck, gepr. Zenker VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 50,—
2212P 25 Pfg Kriegsdruck metallisch glänzend, sauber gestempelter Prachtwert, selten, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 80,—
2213P 30 Pfg Germania Kriegsdruck mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, postfrisches Kabinettstück (leichter Farbab-

klatsch auf der Gummiseite ist herstellungsbedingt) im waagerechten Paar mit Normalmarke und linkem Rand, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“....in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIxPFI  ** 130,—

2214 30 Pfg Kriegsdruck auf orangeweiß, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 30,—
2215 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz, si-

gniert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIy (2)  ** 80,—

2216 30 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 30,—
2217 30 u. 50 Pfg auf y-Papier, je sauber gestempelt, tadellos, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89y,91y # 60,—
2218 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 30,—
2219 50 Pfg auf orangeweiß, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Zenker, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 30,—
2220 60 Pfg Germania dunkelgraulila, 2x auf Pracht-Paketkarte aus BERLIN-SCHÖNEBERG 5.9.16, Kurzbefund Oechsner BPP: “....einwandfrei!” . . 92IIa(2) [ 70,—
2221FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnit-
tenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 400,—

2222FP 80 Pf. Germania “metallisch glänzend” tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP : “gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 800,—

2223FP 80 Pf. “metallisch glänzend” in MiF auf Wertbrief von KÖNIGSBERG 23.8.20 nach Dresden (Ank. 25.8.20), Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “...tarifgemäße und vollständige Frankatur. Die Marken sind farbfrisch, gut gezähnt und befinden sich zum
Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 900,—

2224P 1 Mk Kriegsdruck Zähnung A, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Jäschke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AII # 45,—
2225P 2 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, 8x vorder- und rückseitig auf Paketkarten-Stammteil aus FÜRSTENWALDE 2.3.20 mit allen Stempeln und Ver-

merken nach Schweden, 1 Wert leicht fleckig, sonst feine Erhaltung, entsprechender Kurzbefund Oechsner BPP, in dieser Form als MEF recht
selten, 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII(8) [ 200,—

2226P 3 Mk Kriegsdruck Zähnung A, sauber gestempelter Prachtwert, gut zentriert, Zähnung leicht unregelmäßig, gepr. Jäschke BPP, Mi. 650,—, selte-
ne Marke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII # 150,—

2227FP 3 Mk Friedensdruck schwarzviolett, postfrisches Kabinettstück in der guten Farbe, farbfrisch, sehr gut gezähnt, tiefst gepr. BPP, Mi. 1.100,- . . 96AIa  ** 330,—
2228FP 3 Mark mit Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Das Prüfstück mit Firmenlochung ”Dr.B." ist in

einwandfreier Bedarfserhaltung." Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96W # 900,—

2229 5 Mk Kriegsdruck Zähnung A, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
2230P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 65,—
2231 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, postfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung (d.h. 1 Zahn kürzer), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 35,—
2232 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, drei Stück auf entspr. Sonderpostkarte mit SST “DARMSTADT 22.6.12", außerhalb der Frankatur etwas fleckig . III(3) [ 80,—
2233 1 Mk Gelber Hund auf Kabinett-Briefstück mit SST Darmstadt 19.6.12 (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 75,—
2234FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP: “...einwand-

frei!” (2650,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 1000,—

2235P 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Prachtmarken, 10 Pfg mit üblicher Zähnung rechts, sonst einwandfrei, unsigniert mit Fotoex-
pertise Simon: “...einwandfrei erhalten!” Mi. 2650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 500,—

2236P 20 Pf. E.EL.P. ** vom Oberrand mit Abart “weißer Fleck im Flügel”, Befund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 180,—
2237P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 130,—
2238P 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit

radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein LUXUS-Brief-
stück, lose 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

2239P 20 Pf. E.EL.P. mit PF IV **, Attest Brettl BPP “Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Gummierung. Vorzügliche Zähnung und frische Far-
be. In einwandfreier Qualität.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIPFIV  ** 230,—

2240 7 1/2 Pfennig Germania als waagerechtes Paar vom linken Seitenrand mit durchgezähntem Rand, tadellos postfrisch, Michel 300,-. . . . . . . . 99bdgz  ** 75,—
2241P 1917, TAUCHBOOT-BRIEF, innerer Umschlag, 2.Gewichtsstufe 30 Pfg.: senkr. Paar 15 Pfg Germania als MeF auf Brief der 2.Gewichts-

stufe von “WORMS 4.1.17" nach USA, rs. sehr seltener L4 des PA Bremen 1 ”Zwei M. besondere Gebühr wird gegen Rückgabe des
quittierten Umschlags..." (dabei die “Zwei” nicht hs., sondern als Stempel, fehlte in dieser Art auch in der Geißler-Sammlung und im
Handbuch, uns ist ein weiterer Umschlag bekannt), dazu seltene Darstellung der Portostufe! Aufgelieferte Tauchbootbriefe der
2.Gewichtsstufe insgesamt: 3.155 Stück, einfache 57.445 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100(2) [ 350,—

2242P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke
und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

2243P 15 Pfg dunkelblauviolett, tadellos postfrisch, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c  ** 50,—
2244P 15 Pfg dunkelblauviolett, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, FB Weinbuch BPP “_echt und einwandfrei, kleine (herstellungsbedingte)

Gummischliere nicht wertmindernd_”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101cP OR  ** 160,—

2245P 75 Pf. Germania, Rahmen hellblaugrün, einwandfrei postfrisch, Attestkopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “echt, postfrisch und voll-
kommen einwandfrei” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF  ** 120,—

2246FP 75 Pf. Rahmen hellblaugrün, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, in der seltenen Walzendruckkombination 1’4’1/2’3’2, tiefst
gepr. Oechsner BPP, sehr seltenes Exemplar! Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF OR W  ** 1000,—

2247P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP:
“...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

2248 10 Pfg. Germania mit schwarzem Bdr. - Aufdruck “für Kriegsgeschädigte”, sauber rundgestempelt, gepr. Infla - Berlin, Michel 190,-. . . . . . . . 105a # 50,—
2249 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte in a-Farbe tadellos ], gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a ] 70,—
2250P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe # Befund Winkler BPP “unten eckzahn- und links oben eckbügig” Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b # 70,—
2251 15 Pf. Kriegsbeschädigte Oberrand Platte in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c OR  ** 35,—
2252 10 Pfg Flugpost mit Unterrand und HAN “H 3658.19" sowie Zusatzfrankatur auf Postkarte mit Text aus MÜNCHEN 1 B.P. 27.8.21, 1 Wert mit Fe-

derkreuz-Entwertung, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111HAN,u.a.
[

60,—

2253P 40 Pf. Flugpost blaßgrün tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 90,—
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2242 150,— 2266 100,— 2340 500,—

2323 60,— 2327 100,— 2371 350,— 2373 180,—

2377 150,— 2378 150,— 2379 450,—

2384 500,— 2385 450,— 2390 330,—

2381 300,— 2389 150,— 2397 180,—

2396 150,— 2399 250,— 2409 300,—
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2202P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 40,—
2203FP 10 Pf. Friedensdruck orangerot tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 160,—

2204FP 10 Pfg Friedensdruck dunkelrosarot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut
gezähnt...fehlerfreier Erhaltung”  und Fotoattest P.P. Jäschke BPP - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . .

86Id # 2200,—

2205P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus BREMEN 17.1.17 in die USA mit allen Stempeln inkl. rückseitigem Hinweiß-Stempel “Tauchbootge-
bühr...des Pa. 1. hier erstattet”, Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87 [ 150,—

2206 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus NEURUPPIN 4.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln von Bremen, Falt- und Randspuren . . . . . . 87 [ 50,—
2207P 20 Pfg Kriegsdruck violettultramarin, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 40,—
2208P 20 Pfg Friedensdruck mittelviolettultramarin,ungebrauchtes Kabinettstück mit nur kleiner Haftstelle, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”

(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 60,—

2209P 20 Pfg Friedensdruck helllilaultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (340,-) . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 75,—
2210P 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN “H 2941" und Formnummer ”3". . . . . . . . . . . . . . . 88IHAN  * 80,—
2211P 25 Pf Kriegsdruck in der besseren Farbe, Kleiner Stempelfleck, gepr. Zenker VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 50,—
2212P 25 Pfg Kriegsdruck metallisch glänzend, sauber gestempelter Prachtwert, selten, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 80,—
2213P 30 Pfg Germania Kriegsdruck mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, postfrisches Kabinettstück (leichter Farbab-

klatsch auf der Gummiseite ist herstellungsbedingt) im waagerechten Paar mit Normalmarke und linkem Rand, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“....in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIxPFI  ** 130,—

2214 30 Pfg Kriegsdruck auf orangeweiß, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 30,—
2215 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz, si-

gniert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIy (2)  ** 80,—

2216 30 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 30,—
2217 30 u. 50 Pfg auf y-Papier, je sauber gestempelt, tadellos, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89y,91y # 60,—
2218 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 30,—
2219 50 Pfg auf orangeweiß, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Zenker, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 30,—
2220 60 Pfg Germania dunkelgraulila, 2x auf Pracht-Paketkarte aus BERLIN-SCHÖNEBERG 5.9.16, Kurzbefund Oechsner BPP: “....einwandfrei!” . . 92IIa(2) [ 70,—
2221FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnit-
tenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 400,—

2222FP 80 Pf. Germania “metallisch glänzend” tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP : “gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 800,—

2223FP 80 Pf. “metallisch glänzend” in MiF auf Wertbrief von KÖNIGSBERG 23.8.20 nach Dresden (Ank. 25.8.20), Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “...tarifgemäße und vollständige Frankatur. Die Marken sind farbfrisch, gut gezähnt und befinden sich zum
Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 900,—

2224P 1 Mk Kriegsdruck Zähnung A, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Jäschke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AII # 45,—
2225P 2 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, 8x vorder- und rückseitig auf Paketkarten-Stammteil aus FÜRSTENWALDE 2.3.20 mit allen Stempeln und Ver-

merken nach Schweden, 1 Wert leicht fleckig, sonst feine Erhaltung, entsprechender Kurzbefund Oechsner BPP, in dieser Form als MEF recht
selten, 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII(8) [ 200,—

2226P 3 Mk Kriegsdruck Zähnung A, sauber gestempelter Prachtwert, gut zentriert, Zähnung leicht unregelmäßig, gepr. Jäschke BPP, Mi. 650,—, selte-
ne Marke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII # 150,—

2227FP 3 Mk Friedensdruck schwarzviolett, postfrisches Kabinettstück in der guten Farbe, farbfrisch, sehr gut gezähnt, tiefst gepr. BPP, Mi. 1.100,- . . 96AIa  ** 330,—
2228FP 3 Mark mit Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Das Prüfstück mit Firmenlochung ”Dr.B." ist in

einwandfreier Bedarfserhaltung." Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96W # 900,—

2229 5 Mk Kriegsdruck Zähnung A, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
2230P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 65,—
2231 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, postfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung (d.h. 1 Zahn kürzer), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 35,—
2232 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, drei Stück auf entspr. Sonderpostkarte mit SST “DARMSTADT 22.6.12", außerhalb der Frankatur etwas fleckig . III(3) [ 80,—
2233 1 Mk Gelber Hund auf Kabinett-Briefstück mit SST Darmstadt 19.6.12 (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 75,—
2234FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP: “...einwand-

frei!” (2650,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 1000,—

2235P 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Prachtmarken, 10 Pfg mit üblicher Zähnung rechts, sonst einwandfrei, unsigniert mit Fotoex-
pertise Simon: “...einwandfrei erhalten!” Mi. 2650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 500,—

2236P 20 Pf. E.EL.P. ** vom Oberrand mit Abart “weißer Fleck im Flügel”, Befund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 180,—
2237P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 130,—
2238P 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit

radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein LUXUS-Brief-
stück, lose 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

2239P 20 Pf. E.EL.P. mit PF IV **, Attest Brettl BPP “Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Gummierung. Vorzügliche Zähnung und frische Far-
be. In einwandfreier Qualität.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIPFIV  ** 230,—

2240 7 1/2 Pfennig Germania als waagerechtes Paar vom linken Seitenrand mit durchgezähntem Rand, tadellos postfrisch, Michel 300,-. . . . . . . . 99bdgz  ** 75,—
2241P 1917, TAUCHBOOT-BRIEF, innerer Umschlag, 2.Gewichtsstufe 30 Pfg.: senkr. Paar 15 Pfg Germania als MeF auf Brief der 2.Gewichts-

stufe von “WORMS 4.1.17" nach USA, rs. sehr seltener L4 des PA Bremen 1 ”Zwei M. besondere Gebühr wird gegen Rückgabe des
quittierten Umschlags..." (dabei die “Zwei” nicht hs., sondern als Stempel, fehlte in dieser Art auch in der Geißler-Sammlung und im
Handbuch, uns ist ein weiterer Umschlag bekannt), dazu seltene Darstellung der Portostufe! Aufgelieferte Tauchbootbriefe der
2.Gewichtsstufe insgesamt: 3.155 Stück, einfache 57.445 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100(2) [ 350,—

2242P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke
und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

2243P 15 Pfg dunkelblauviolett, tadellos postfrisch, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c  ** 50,—
2244P 15 Pfg dunkelblauviolett, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, FB Weinbuch BPP “_echt und einwandfrei, kleine (herstellungsbedingte)

Gummischliere nicht wertmindernd_”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101cP OR  ** 160,—

2245P 75 Pf. Germania, Rahmen hellblaugrün, einwandfrei postfrisch, Attestkopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “echt, postfrisch und voll-
kommen einwandfrei” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF  ** 120,—

2246FP 75 Pf. Rahmen hellblaugrün, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, in der seltenen Walzendruckkombination 1’4’1/2’3’2, tiefst
gepr. Oechsner BPP, sehr seltenes Exemplar! Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF OR W  ** 1000,—

2247P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP:
“...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

2248 10 Pfg. Germania mit schwarzem Bdr. - Aufdruck “für Kriegsgeschädigte”, sauber rundgestempelt, gepr. Infla - Berlin, Michel 190,-. . . . . . . . 105a # 50,—
2249 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte in a-Farbe tadellos ], gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a ] 70,—
2250P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe # Befund Winkler BPP “unten eckzahn- und links oben eckbügig” Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b # 70,—
2251 15 Pf. Kriegsbeschädigte Oberrand Platte in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c OR  ** 35,—
2252 10 Pfg Flugpost mit Unterrand und HAN “H 3658.19" sowie Zusatzfrankatur auf Postkarte mit Text aus MÜNCHEN 1 B.P. 27.8.21, 1 Wert mit Fe-

derkreuz-Entwertung, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111HAN,u.a.
[

60,—

2253P 40 Pf. Flugpost blaßgrün tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 90,—

70

Deutsches Reich

2242 150,— 2266 100,— 2340 500,—

2323 60,— 2327 100,— 2371 350,— 2373 180,—

2377 150,— 2378 150,— 2379 450,—

2384 500,— 2385 450,— 2390 330,—

2381 300,— 2389 150,— 2397 180,—

2396 150,— 2399 250,— 2409 300,—
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2254FP 40 Pf. Flugpost blassgrün gestempelt, neues Fotoattest Oechnser BPP: “zeitgerecht entwertet ”Braunschweig * Luftpost * ...8.20.
7-8N", ist echt und zeigt das für diese Farbnuance charakteristische poröse Druckbild. Das Prüfstück befindet sich in guter Bedarfs-
qualität." Mi. 14.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112b # 3500,—

2255FP 40 Pf. Flugpost tadellos postfrisch auf z-Papier, Fotoattest Oechsner BPP: “echt und postfrisch, in einwandfreier Qualität.” Mi. 1100,— . . . . . 112z  ** 220,—
2256P 2,50 Mk dunkelpurpur, sauber gestempelt, gepr. Infla Schulze, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 70,—
2257P 2,50 Mk. Dunkelpurpur, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Dr. Oechsner, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 80,—
2258P 2.50 M schwärzlichgraulila, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Infla, Michel 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 80,—
2259P 2,50 auf 2,50 Mk. braunlila, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Berlin, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 80,—
2260 60 Pfg. Abschiedsausgabe mit PF I “Sämann mit Schere”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Infla - Berlin, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 126I # 60,—
2261 Bayern-Abschied 1 1/2 Mark mit doppeltem Aufdruck “Deutsches Reich”, sauber zentrisch rundgestempelt, Attest Weinbuch “...farbfrisch, für

diese schwierige Ausgabe sehr gut gezähnt.....in einwandfreier Erhaltung”. Mi.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131DD # 300,—

2262 3 Mark in Aufdrucktype II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134II # 40,—
2263 3 Mk Bayern-Abschied ungezähnt im waagerechtem Zwischenstegpaar, postfrisch mit den üblichen Faltung im Steg sowie leichte Knitter, seltene

und dekorative Abart, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134IUZW  ** 200,—

2264 5 Mark mit der seltenen Aufdruck-Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl BPP, MI. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 50,—
2265P 20 Mark schwarz in der seltenen Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 75,—
2266P 10 Pfg. Germania als Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag mit seltener Maschinenstempel- Entwertung durch die DAPAG-Frankiermaschi-

ne aus MAGDEBURG f1r 10.11.20 nach Aerzen, Randspuren, in dieser Form recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141 [ 100,—

2267P 30 bis 80 Pfg. Germania Farbänderung in Type I, sauber gestempelt und ohne sonst übliche Firmenlochung, gepr. INFLA, Mi. 245,— . . . . . . 144/49I # 70,—
2268P 40 Pfg. stumpfrot (poröser Druck), sauber gestempelt, gepr. INFLA Bechtold BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144F # 70,—
2269 1921, Einschreiben-Brief aus CARTAGENA 20.6. nach Leipzig mit R-Zettel “Vom Ausland über Frankfurt 9...” (Eckfehler), Spuren, feiner Bedarf! . [ 40,—
2270FP 1 1/4 Mk Germania mit Vierpaß-Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Falzrest), unsigniertes

TOP-Stück dieser seltenen Marke! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y  ** 650,—

2271FP 1 1/4 Mark Germania Wz. Kreuzblüten gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt... in guter Bedarfsqualität mit 2 etwas verkürzten Zähnen
und der für diese Ausgabe normalen Zentrierung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 200,—

2272FP 1 1/4 Mk Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, sauber gestempeltes und für diese Marke sehr gut zentriertes Kabinettstück,
Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” - sehr schönes Stück! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 500,—

2273FP 1.1/4 Mark mit Vierpass-Wasserzeichen, gestempeltes Bedarfsstück, Infla - echt geprüft, Stempel siehe Foto! Michel 1.300,- . . . . 151Y # 360,—
2274FP 1,60 Mark auf 5 Pf. Germania in seltener Type IIb tadellos postfrisch, Attestkopie Tworek (für ehemaligen 4er-Block): “echt, postfrisch und ein-

wandfrei.” (Marke völlig unsigniert!) Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 250,—

2275P 1.60 Mark auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch (Unterrand Plattendruck mit Teil der HAN), Fotobefund Weinbuch BPP: “postfrisch, echt und ein-
wandfrei” Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154Ib  ** 85,—

2276P 10 Pf. schwarzoliv tadellos gestempelt, gepr. Tworek BPP und Infla, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 130,—
2277P 10 Pfg. Ziffern schwarzoliv als Oberrandviererblock, Walzendruck 3’7’3, tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP (05/2009): “ in

einwandfreier postfrischer Qualität, Michel 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b(4)OR  ** 400,—

2278P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemaligen
kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

2279P 5 Pf. mit Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 100,—
2280 10 Pfennig Ziffern mit Wz.Waffeln, sauber rundgestempelt, geprüft Infla-Berlin. Mi.240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 65,—
2281 5 Pfennig Ziffern mit Wz.Waffeln, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Peschl, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 75,—
2282FP 30 Pf. mit Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 160,—
2283 Angegebene Werte tadellos gestempelt, der 100 Pfg. Wert in b-Farbe, jeder Wert geprüft Infla - echt, Michel ca. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/87o.185

#

25,—

2284 5 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 35,—
2285FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt

und völlig einwandfrei.” Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD  ** 800,—

2286P 75 Pf. Germania in b-Farbe einwandfrei postfrisch, Fotokurzbefund Meyer BPP: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 170,—
2287P 75 Pfg Germania rosalila mit Wasserzeichen Waffeln, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197b # 70,—

2288 75 Pfg bräunlichlila, Bedarfsstück mit Stempel von “CHARLOTTENBURG”, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 35,—
2289 1 1/4 Mk. Hellilarosa, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 30,—
2290P 1 1/4 Mk Gewerbeschau lebhaftrötlichkarmin im waagerechtem Kabinettpaar mit klarer und zentrischer Entwertung, Fotoattest Weinbuch BPP:

“...in einwandfreier Erhaltung” - dekoratives Paar! Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b(2) # 300,—

2291 1 1/4 Mk Gewerbeschau hell lilarosa im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar ohne Faltung, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . 199bZS  ** 100,—
2292 2 Mark Münchener Stadtwappen im waagerechtem Paar, sauber rundgestempelt, gut geprüft Infla - Berlin, Michel 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 80,—
2293 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
2294 1922, 5M,10M und 50M Freimarken Posthorn, in postfrischen Walzendruckbögen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/209  ** 100,—
2295FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 325,—
2296FP 10 Pf. Posthörnchen ohne Unterdruck sauber zeitgerecht gestempelt in Bedarfsqualität (leichte waag. Bugspur), Fotoattest Oechsner, Mi.

1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206WF # 220,—

2297P 10 Pfg Posthorn ohne sichtbaren Unterdruck, mit Maschinenstempel entwertetes Stück mit leichten Zahneinschränkungen, entsprechend gepr.
Dr. Oechsner BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206WF # 150,—

2298 50 M. Posthorn mit Vierpasswasserzeichen, sauber bedarfsgestempelt, gepr. Düntsch BPP und Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “ ... sind echt, das
Prüfstück befindet sich in Bedarfsqualität.”, Michel 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 200,—

2299P 50 Mk. Posthorn mit WZ. Vierpass, gestempeltes Bedarfsstück, im Block gepr. INFLA Berlin, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 150,—
2300 50 Mk schwarzgraugrün, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
2301FP 50 Mark mit Y-Wasserzeichen tadellos # tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 325,—
2302 40 Pfg. Holztaube als 2 x 5er Streifen vom rechten Seitenrand mit Oberrand und Unterrand (so gesehen Eckrandstücke), dekorativ mit kpl. Werbe-

leiste, tadellos gestempelt München, gepr. Infla, Michel ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211(10)Rand
#

100,—

2303P 3 Mark Flugpost in a-Farbe tadellos # gepr. Peschl und Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217a # 150,—
2304 5 Mk Flugpost, Abart “Unterdruck scheinbar über Markenfarbe”, sauber gestempelt “WÜRZBURG”, Pracht, gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 160.-. . 218FI # 40,—
2305 400 M. orangebraun, linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 40,—
2306P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tief gepr. Tworek BPP und Infla, Firmenlochung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 85,—
2307 2 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 45,—
2308 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2309 30 Mk Posthorn, seltenes waager. Walzendruck-Paar, gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b(2) # 30,—
2310 10 Mark Schnitter im senkrechten Paar vom Unterrand mit versetzter Zähnung, tadellos postfrisch, KB Oechnser BPP (05/2009): “ postfrisch ein-

wandfrei”. Dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239  ** 40,—

2311 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- . . . 240 [ 40,—
2312 50 Mk. Bläulichgrün, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 40,—
2313 50 Mk schwarzblau, postfrischer links oberer Eckrandviererblock, rechts obere Marke mit Plattenfehler I, tadellose Erhaltung, gepr. Oechsner BPP,

Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246c(4)  ** 70,—

2314 200 Mk. Rotlila, tadellos postfrisch, gepr. INFLA, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
2315 500 Mark mit WZ Waffeln, Unterrand-Viererblock mit HAN 8699.22 auf zwei Leerfeldern mit Randleiste,Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . 251LR  ** 40,—
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2316P 3000 Mark Ziffer im d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 70,—
2317P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt, tiefst gepr. Infla, aber kleiner Einriss oben links, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d # 50,—
2318P 5000 Mk Ziffer schwarzgrün, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Winkler BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 70,—
2319 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner  (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d ] 60,—
2320P 20 + 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  ** 280,—

2321P 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, einwandfrei ungebraucht, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260KII  * 150,—
2322 Flugpost 10 M bis 100 M im kpl. Bogen mit Zwischensteg, gefaltet, aber nicht  an den Zwischenstegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264/67  ** 50,—
2323P 25 Mk. (4) und 200 Mk. (3) Holztaube III auf Flugkarte nach Hamburg in guter Erhaltung, gepr. Weinbuch BPP, Mi. für lose bereits 187,— . . . 265, 267 [ 60,—
2324P 100 Tsd auf 100 Mk violettpurpur, tadellos gestempelt, Aufdruck der OPD Stettin, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 80,—
2325 100 Tsd. Auf 100 Mk. Graupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla Weinbuch BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 40,—
2326P 100 Tsd. auf 100 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 60,—
2327P 125 Tsd. a. 1000 Mk lebhaftzinnober, im Neunerblock mit Unterrand, gestempelt “VILLINGEN (BADEN) 4.11.23", tadellos gepr. Infla/Oechsner

BPP, Mi. 630.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291b(9) # 100,—

2328 800 Tsd. auf 200 Mk. lilarot, sauber gestempelt, gepr. INFLA Berlin, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 30,—
2329P 2 Mio. a. 200 M. lieg. Wz. (waagr. Rifflung) sauber rundgest., nach Fotobefund Bechthold BPP “echt und in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . 309APaY # 135,—
2330 2 Mio. auf 200 Mark (lebhaft)zinnober [orangerot], zeitgerecht entwertet und bis auf 2 verkürzte Zahnspitzen einwandfrei, entsprechendes Fotoat-

test Weinbuch BPP, Michel 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 200,—

2331FP 2 Mio. auf 200 Mark lebhaftzinnober tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “gut gezähnt und sehr gut zentriert. Keine heimli-
chen Mängel.” Schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309APc # 375,—

2332FP 2 Mio auf 200 Mark zinnober # Befund Winkler BPP “Firmenlochung ”R.St.&& Co"; Zähnung oben leicht bestoßen, gut zentriert, keine heimli-
chen Mängel", Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Pc # 200,—

2333FP 800 Tausend auf 300 Mark dunkelgelbgrün, rußiger Aufdruck(!), tadellos postfrisch. Fotoattest Tworek BPP: “Die Marke ist in allen
Teilen echt. Die Erhaltung ist postfrisch und einwandfrei.” Enorm seltene, niemals angebotene Marke! Mi. 800,— (völlig unterbe-
wertet!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIa  ** 400,—

2334 10 Mill. Mk dunkelzinnober, durchstochen, kpl. Bogen, postfrisch, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B(100)  ** 50,—
2335 20 Millionen Korbdeckel im postfrischen Neuner-Block, tadellos postfrisch, jede Marke bestens gepr. Infla - Berlin, Michel 360,- . . . . . . . . . . 319A Wb(9)  ** 50,—
2336FP 20 Millionen schwarzblau sauber rundgestempelt, rechts ein Zahn fehlend (unauffällig), sonst tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi.

2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 400,—

2337FP 20 Millionen schwarzblau tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “i...ist echt. Die Entwertung ”WISMAR 16.11.23" ist ebenfalls
echt und zeigerecht. Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei." Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 850,—

2338 20 Mill. Mk schwarzblau, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Infla, Mi. 160.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWb(4)  ** 40,—
2339P 20 Mio. Mark durchstochen, senkr. Paar #, Attest Oechsner BPP: “Das Prüfstück befindet sich in sehr guter Bedarfsqualität.” Mi. 800,— . . . 319B(2) # 250,—
2340P 20 Millionen Mark Korbdeckel durchstochen, waagerechter 6er-Streifen als reine Mehrfachfrankatur auf Drucksache, sauber

gestempelt BERLIN 7.11.23, gepr. Infla, Mi. 2550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319B(6) [ 500,—

2341FP 1 Milliarde Korbdeckel in der seltenen Type APb tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar): “echt und postfrisch
mit Originalgummierung, von außergewöhnlich tiefer, frischer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei.” (Marke völlig unsigniert), Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 380,—

2342P 1 Milliarde Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325AWb # 50,—
2343 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
2344 1 Millrd. Mk schwärzlichbraun, Walzendruck, waager. Paar mit klarem Stempel “EBERSWALDE 16.11.23", gute Bedarfserhaltung, bestens gepr.

Infla/Oechsner BPP, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325Wb(2) # 50,—

2345FP 50 Mrd. Mark durchstochen tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP “in allen Teilen ... echt und einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . 330B # 325,—
2346P 2 Milld. Auf 2 Mio. Mk., tadellos gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 50,—
2347P 5 Mrd. auf 40 Millionen Mark Walzendruck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333W # 150,—
2348P 5 Mrd. auf 10 Mill. durchstochen, sauber gestempelt, gepr. Infla, MI. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334B # 70,—
2349 5 Millrd. a. 10 Mill. Mk dunkelzinnober, mit bei diesem Wert seltener Abart “Sprung in Rosette”, mit sauberem Durchstich und klarem Stempel

“ARNSTADT 14.11.23" auf Briefstück, links ein kleiner Spalt. Oben anhängende Marke wurde mangelhaft aufgeklebt und nicht bewertet, gepr. In-
fla/Peschl, Mi. 1.000.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B HT ] 150,—

2350P 5 Millrd. a. 10 Mill. Mk dunkelzinnober, im seltenem senkr., ordentlich durchstochenem Dreierstreifen, entwertet mit Paketaufgabestempel von
“ERFURT”, gute Erhaltung, gepr. Infla/Kurze BPP, Mi. 720.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B(3) # 150,—

2351P 10 Milliarden auf 20 Mill. Korbdeckel in Type AWb tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP. Relativ seltene Farbe! Mi. 150,—. . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
2352FP 10 Milliarden auf 10 Millionen schwarzblau tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb # 950,—

2353 10 Mrd. auf 20 Mill. durchstochen, sauber gestempelt, gepr. INFLA Berlin, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 40,—
2354P 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 120,—
2355FP 10 Mrd. auf 50 Mio. Mark in Type AWb # Attest Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”  Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb # 600,—
2356 10 Millrd. a. 50 Mill. Mk, sauber durchstochen, Plattenfehler “Sprung in der Rosette”, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 336B HT # 40,—
2357 10 Pfg. lilarosa, tadellos postfrisch im Viererblock vom rechten Seitenrand,KB Oechnser BPP (05/2009): “ echt und einwandfrei”,Michel 520,- . . 340F(4)  ** 150,—
2358P 50 Pfg. rotorange mit verschobenem Werteindruck, tadellos postfrisch, KB Oechsner BPP (05/2009): “echt und einwandfrei”. Dekorativ! . . . . 342  ** 50,—
2359P 5 Pf. bis 300 Pf. Flugpost komplett einwandfrei ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzen, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 75,—
2360 100 Pfg. Holztaube, postfrischer Prachtwert, gepr. Schlegel D. BPP, Michel 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348  ** 75,—
2361 Nothilfe 1924, Satz einwandfrei postfrisch Nr.353 und 354 bestens geprüft Schlegel. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 40,—
2362P 3 Pf. Reichsadler mit Wz. Y tadellos postfrisch, Attestkopie H.-D. Schlegel BPP (für ehemaligen 3er-Streifen): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
355Y  ** 110,—

2363P 5 u. 10 Pfg Reichsadler auf Faserpapier, rundgestempelte Bedarfsstücke,die 10 Pfg kleiner Mangel, gepr. Rehfeld bzw. Schlegel BPP, Mi. 600.-. . 356Xx,357Xx
#

100,—

2364 Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 30,—
2365FP Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP bzw. Peschl BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 280,—
2366 40 bis 80 Pfg Berühmte Deutsche, postfrische Prachtwerte, Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395/97  ** 200,—
2367 25 u. 50 Pfg Nothilfe 1926, auf zwei Briefstücken mit Stempel “ZWICKAU 4.12.26", tadellose Erhaltung, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400/401 X ] 45,—
2368 IAA auf 3 Briefvorderseiten, dabei Nr. 407 im senkr. Paar, jeder Wert tadellos rundgest., Mi. 335,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 [ 85,—
2369P 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi. tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel (für ehemaliges Paar): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360,—. . . . 412z  ** 100,—
2370 2 RM Zeppelin, Randstück auf Luftpost-Eil-R-Brief mit SST Dresden nach Danzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423Y [ 30,—
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2254FP 40 Pf. Flugpost blassgrün gestempelt, neues Fotoattest Oechnser BPP: “zeitgerecht entwertet ”Braunschweig * Luftpost * ...8.20.
7-8N", ist echt und zeigt das für diese Farbnuance charakteristische poröse Druckbild. Das Prüfstück befindet sich in guter Bedarfs-
qualität." Mi. 14.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112b # 3500,—

2255FP 40 Pf. Flugpost tadellos postfrisch auf z-Papier, Fotoattest Oechsner BPP: “echt und postfrisch, in einwandfreier Qualität.” Mi. 1100,— . . . . . 112z  ** 220,—
2256P 2,50 Mk dunkelpurpur, sauber gestempelt, gepr. Infla Schulze, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 70,—
2257P 2,50 Mk. Dunkelpurpur, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Dr. Oechsner, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 80,—
2258P 2.50 M schwärzlichgraulila, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Infla, Michel 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 80,—
2259P 2,50 auf 2,50 Mk. braunlila, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Berlin, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 80,—
2260 60 Pfg. Abschiedsausgabe mit PF I “Sämann mit Schere”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Infla - Berlin, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 126I # 60,—
2261 Bayern-Abschied 1 1/2 Mark mit doppeltem Aufdruck “Deutsches Reich”, sauber zentrisch rundgestempelt, Attest Weinbuch “...farbfrisch, für

diese schwierige Ausgabe sehr gut gezähnt.....in einwandfreier Erhaltung”. Mi.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131DD # 300,—

2262 3 Mark in Aufdrucktype II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134II # 40,—
2263 3 Mk Bayern-Abschied ungezähnt im waagerechtem Zwischenstegpaar, postfrisch mit den üblichen Faltung im Steg sowie leichte Knitter, seltene

und dekorative Abart, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134IUZW  ** 200,—

2264 5 Mark mit der seltenen Aufdruck-Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl BPP, MI. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 50,—
2265P 20 Mark schwarz in der seltenen Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 75,—
2266P 10 Pfg. Germania als Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag mit seltener Maschinenstempel- Entwertung durch die DAPAG-Frankiermaschi-

ne aus MAGDEBURG f1r 10.11.20 nach Aerzen, Randspuren, in dieser Form recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141 [ 100,—

2267P 30 bis 80 Pfg. Germania Farbänderung in Type I, sauber gestempelt und ohne sonst übliche Firmenlochung, gepr. INFLA, Mi. 245,— . . . . . . 144/49I # 70,—
2268P 40 Pfg. stumpfrot (poröser Druck), sauber gestempelt, gepr. INFLA Bechtold BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144F # 70,—
2269 1921, Einschreiben-Brief aus CARTAGENA 20.6. nach Leipzig mit R-Zettel “Vom Ausland über Frankfurt 9...” (Eckfehler), Spuren, feiner Bedarf! . [ 40,—
2270FP 1 1/4 Mk Germania mit Vierpaß-Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Falzrest), unsigniertes

TOP-Stück dieser seltenen Marke! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y  ** 650,—

2271FP 1 1/4 Mark Germania Wz. Kreuzblüten gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt... in guter Bedarfsqualität mit 2 etwas verkürzten Zähnen
und der für diese Ausgabe normalen Zentrierung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 200,—

2272FP 1 1/4 Mk Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, sauber gestempeltes und für diese Marke sehr gut zentriertes Kabinettstück,
Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” - sehr schönes Stück! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 500,—

2273FP 1.1/4 Mark mit Vierpass-Wasserzeichen, gestempeltes Bedarfsstück, Infla - echt geprüft, Stempel siehe Foto! Michel 1.300,- . . . . 151Y # 360,—
2274FP 1,60 Mark auf 5 Pf. Germania in seltener Type IIb tadellos postfrisch, Attestkopie Tworek (für ehemaligen 4er-Block): “echt, postfrisch und ein-

wandfrei.” (Marke völlig unsigniert!) Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 250,—

2275P 1.60 Mark auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch (Unterrand Plattendruck mit Teil der HAN), Fotobefund Weinbuch BPP: “postfrisch, echt und ein-
wandfrei” Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154Ib  ** 85,—

2276P 10 Pf. schwarzoliv tadellos gestempelt, gepr. Tworek BPP und Infla, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 130,—
2277P 10 Pfg. Ziffern schwarzoliv als Oberrandviererblock, Walzendruck 3’7’3, tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP (05/2009): “ in

einwandfreier postfrischer Qualität, Michel 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b(4)OR  ** 400,—

2278P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemaligen
kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

2279P 5 Pf. mit Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 100,—
2280 10 Pfennig Ziffern mit Wz.Waffeln, sauber rundgestempelt, geprüft Infla-Berlin. Mi.240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 65,—
2281 5 Pfennig Ziffern mit Wz.Waffeln, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Peschl, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 75,—
2282FP 30 Pf. mit Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 160,—
2283 Angegebene Werte tadellos gestempelt, der 100 Pfg. Wert in b-Farbe, jeder Wert geprüft Infla - echt, Michel ca. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/87o.185

#

25,—

2284 5 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 35,—
2285FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt

und völlig einwandfrei.” Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD  ** 800,—

2286P 75 Pf. Germania in b-Farbe einwandfrei postfrisch, Fotokurzbefund Meyer BPP: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 170,—
2287P 75 Pfg Germania rosalila mit Wasserzeichen Waffeln, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197b # 70,—

2288 75 Pfg bräunlichlila, Bedarfsstück mit Stempel von “CHARLOTTENBURG”, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 35,—
2289 1 1/4 Mk. Hellilarosa, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 30,—
2290P 1 1/4 Mk Gewerbeschau lebhaftrötlichkarmin im waagerechtem Kabinettpaar mit klarer und zentrischer Entwertung, Fotoattest Weinbuch BPP:

“...in einwandfreier Erhaltung” - dekoratives Paar! Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b(2) # 300,—

2291 1 1/4 Mk Gewerbeschau hell lilarosa im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar ohne Faltung, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . 199bZS  ** 100,—
2292 2 Mark Münchener Stadtwappen im waagerechtem Paar, sauber rundgestempelt, gut geprüft Infla - Berlin, Michel 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 80,—
2293 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
2294 1922, 5M,10M und 50M Freimarken Posthorn, in postfrischen Walzendruckbögen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/209  ** 100,—
2295FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 325,—
2296FP 10 Pf. Posthörnchen ohne Unterdruck sauber zeitgerecht gestempelt in Bedarfsqualität (leichte waag. Bugspur), Fotoattest Oechsner, Mi.

1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206WF # 220,—

2297P 10 Pfg Posthorn ohne sichtbaren Unterdruck, mit Maschinenstempel entwertetes Stück mit leichten Zahneinschränkungen, entsprechend gepr.
Dr. Oechsner BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206WF # 150,—

2298 50 M. Posthorn mit Vierpasswasserzeichen, sauber bedarfsgestempelt, gepr. Düntsch BPP und Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “ ... sind echt, das
Prüfstück befindet sich in Bedarfsqualität.”, Michel 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 200,—

2299P 50 Mk. Posthorn mit WZ. Vierpass, gestempeltes Bedarfsstück, im Block gepr. INFLA Berlin, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 150,—
2300 50 Mk schwarzgraugrün, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
2301FP 50 Mark mit Y-Wasserzeichen tadellos # tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 325,—
2302 40 Pfg. Holztaube als 2 x 5er Streifen vom rechten Seitenrand mit Oberrand und Unterrand (so gesehen Eckrandstücke), dekorativ mit kpl. Werbe-

leiste, tadellos gestempelt München, gepr. Infla, Michel ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211(10)Rand
#

100,—

2303P 3 Mark Flugpost in a-Farbe tadellos # gepr. Peschl und Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217a # 150,—
2304 5 Mk Flugpost, Abart “Unterdruck scheinbar über Markenfarbe”, sauber gestempelt “WÜRZBURG”, Pracht, gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 160.-. . 218FI # 40,—
2305 400 M. orangebraun, linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 40,—
2306P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tief gepr. Tworek BPP und Infla, Firmenlochung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 85,—
2307 2 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 45,—
2308 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2309 30 Mk Posthorn, seltenes waager. Walzendruck-Paar, gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b(2) # 30,—
2310 10 Mark Schnitter im senkrechten Paar vom Unterrand mit versetzter Zähnung, tadellos postfrisch, KB Oechnser BPP (05/2009): “ postfrisch ein-

wandfrei”. Dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239  ** 40,—

2311 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- . . . 240 [ 40,—
2312 50 Mk. Bläulichgrün, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 40,—
2313 50 Mk schwarzblau, postfrischer links oberer Eckrandviererblock, rechts obere Marke mit Plattenfehler I, tadellose Erhaltung, gepr. Oechsner BPP,

Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246c(4)  ** 70,—

2314 200 Mk. Rotlila, tadellos postfrisch, gepr. INFLA, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
2315 500 Mark mit WZ Waffeln, Unterrand-Viererblock mit HAN 8699.22 auf zwei Leerfeldern mit Randleiste,Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . 251LR  ** 40,—
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2316P 3000 Mark Ziffer im d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 70,—
2317P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt, tiefst gepr. Infla, aber kleiner Einriss oben links, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d # 50,—
2318P 5000 Mk Ziffer schwarzgrün, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Winkler BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 70,—
2319 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner  (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d ] 60,—
2320P 20 + 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  ** 280,—

2321P 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, einwandfrei ungebraucht, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260KII  * 150,—
2322 Flugpost 10 M bis 100 M im kpl. Bogen mit Zwischensteg, gefaltet, aber nicht  an den Zwischenstegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264/67  ** 50,—
2323P 25 Mk. (4) und 200 Mk. (3) Holztaube III auf Flugkarte nach Hamburg in guter Erhaltung, gepr. Weinbuch BPP, Mi. für lose bereits 187,— . . . 265, 267 [ 60,—
2324P 100 Tsd auf 100 Mk violettpurpur, tadellos gestempelt, Aufdruck der OPD Stettin, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 80,—
2325 100 Tsd. Auf 100 Mk. Graupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla Weinbuch BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 40,—
2326P 100 Tsd. auf 100 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 60,—
2327P 125 Tsd. a. 1000 Mk lebhaftzinnober, im Neunerblock mit Unterrand, gestempelt “VILLINGEN (BADEN) 4.11.23", tadellos gepr. Infla/Oechsner

BPP, Mi. 630.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291b(9) # 100,—

2328 800 Tsd. auf 200 Mk. lilarot, sauber gestempelt, gepr. INFLA Berlin, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 30,—
2329P 2 Mio. a. 200 M. lieg. Wz. (waagr. Rifflung) sauber rundgest., nach Fotobefund Bechthold BPP “echt und in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . 309APaY # 135,—
2330 2 Mio. auf 200 Mark (lebhaft)zinnober [orangerot], zeitgerecht entwertet und bis auf 2 verkürzte Zahnspitzen einwandfrei, entsprechendes Fotoat-

test Weinbuch BPP, Michel 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 200,—

2331FP 2 Mio. auf 200 Mark lebhaftzinnober tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “gut gezähnt und sehr gut zentriert. Keine heimli-
chen Mängel.” Schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309APc # 375,—

2332FP 2 Mio auf 200 Mark zinnober # Befund Winkler BPP “Firmenlochung ”R.St.&& Co"; Zähnung oben leicht bestoßen, gut zentriert, keine heimli-
chen Mängel", Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Pc # 200,—

2333FP 800 Tausend auf 300 Mark dunkelgelbgrün, rußiger Aufdruck(!), tadellos postfrisch. Fotoattest Tworek BPP: “Die Marke ist in allen
Teilen echt. Die Erhaltung ist postfrisch und einwandfrei.” Enorm seltene, niemals angebotene Marke! Mi. 800,— (völlig unterbe-
wertet!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIa  ** 400,—

2334 10 Mill. Mk dunkelzinnober, durchstochen, kpl. Bogen, postfrisch, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B(100)  ** 50,—
2335 20 Millionen Korbdeckel im postfrischen Neuner-Block, tadellos postfrisch, jede Marke bestens gepr. Infla - Berlin, Michel 360,- . . . . . . . . . . 319A Wb(9)  ** 50,—
2336FP 20 Millionen schwarzblau sauber rundgestempelt, rechts ein Zahn fehlend (unauffällig), sonst tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi.

2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 400,—

2337FP 20 Millionen schwarzblau tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “i...ist echt. Die Entwertung ”WISMAR 16.11.23" ist ebenfalls
echt und zeigerecht. Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei." Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 850,—

2338 20 Mill. Mk schwarzblau, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Infla, Mi. 160.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWb(4)  ** 40,—
2339P 20 Mio. Mark durchstochen, senkr. Paar #, Attest Oechsner BPP: “Das Prüfstück befindet sich in sehr guter Bedarfsqualität.” Mi. 800,— . . . 319B(2) # 250,—
2340P 20 Millionen Mark Korbdeckel durchstochen, waagerechter 6er-Streifen als reine Mehrfachfrankatur auf Drucksache, sauber

gestempelt BERLIN 7.11.23, gepr. Infla, Mi. 2550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319B(6) [ 500,—

2341FP 1 Milliarde Korbdeckel in der seltenen Type APb tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar): “echt und postfrisch
mit Originalgummierung, von außergewöhnlich tiefer, frischer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei.” (Marke völlig unsigniert), Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 380,—

2342P 1 Milliarde Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325AWb # 50,—
2343 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
2344 1 Millrd. Mk schwärzlichbraun, Walzendruck, waager. Paar mit klarem Stempel “EBERSWALDE 16.11.23", gute Bedarfserhaltung, bestens gepr.

Infla/Oechsner BPP, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325Wb(2) # 50,—

2345FP 50 Mrd. Mark durchstochen tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP “in allen Teilen ... echt und einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . 330B # 325,—
2346P 2 Milld. Auf 2 Mio. Mk., tadellos gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 50,—
2347P 5 Mrd. auf 40 Millionen Mark Walzendruck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333W # 150,—
2348P 5 Mrd. auf 10 Mill. durchstochen, sauber gestempelt, gepr. Infla, MI. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334B # 70,—
2349 5 Millrd. a. 10 Mill. Mk dunkelzinnober, mit bei diesem Wert seltener Abart “Sprung in Rosette”, mit sauberem Durchstich und klarem Stempel

“ARNSTADT 14.11.23" auf Briefstück, links ein kleiner Spalt. Oben anhängende Marke wurde mangelhaft aufgeklebt und nicht bewertet, gepr. In-
fla/Peschl, Mi. 1.000.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B HT ] 150,—

2350P 5 Millrd. a. 10 Mill. Mk dunkelzinnober, im seltenem senkr., ordentlich durchstochenem Dreierstreifen, entwertet mit Paketaufgabestempel von
“ERFURT”, gute Erhaltung, gepr. Infla/Kurze BPP, Mi. 720.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B(3) # 150,—

2351P 10 Milliarden auf 20 Mill. Korbdeckel in Type AWb tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP. Relativ seltene Farbe! Mi. 150,—. . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
2352FP 10 Milliarden auf 10 Millionen schwarzblau tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb # 950,—

2353 10 Mrd. auf 20 Mill. durchstochen, sauber gestempelt, gepr. INFLA Berlin, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 40,—
2354P 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 120,—
2355FP 10 Mrd. auf 50 Mio. Mark in Type AWb # Attest Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”  Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb # 600,—
2356 10 Millrd. a. 50 Mill. Mk, sauber durchstochen, Plattenfehler “Sprung in der Rosette”, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 336B HT # 40,—
2357 10 Pfg. lilarosa, tadellos postfrisch im Viererblock vom rechten Seitenrand,KB Oechnser BPP (05/2009): “ echt und einwandfrei”,Michel 520,- . . 340F(4)  ** 150,—
2358P 50 Pfg. rotorange mit verschobenem Werteindruck, tadellos postfrisch, KB Oechsner BPP (05/2009): “echt und einwandfrei”. Dekorativ! . . . . 342  ** 50,—
2359P 5 Pf. bis 300 Pf. Flugpost komplett einwandfrei ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzen, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 75,—
2360 100 Pfg. Holztaube, postfrischer Prachtwert, gepr. Schlegel D. BPP, Michel 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348  ** 75,—
2361 Nothilfe 1924, Satz einwandfrei postfrisch Nr.353 und 354 bestens geprüft Schlegel. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 40,—
2362P 3 Pf. Reichsadler mit Wz. Y tadellos postfrisch, Attestkopie H.-D. Schlegel BPP (für ehemaligen 3er-Streifen): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
355Y  ** 110,—

2363P 5 u. 10 Pfg Reichsadler auf Faserpapier, rundgestempelte Bedarfsstücke,die 10 Pfg kleiner Mangel, gepr. Rehfeld bzw. Schlegel BPP, Mi. 600.-. . 356Xx,357Xx
#

100,—

2364 Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 30,—
2365FP Berühmte Deutsche komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP bzw. Peschl BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 280,—
2366 40 bis 80 Pfg Berühmte Deutsche, postfrische Prachtwerte, Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395/97  ** 200,—
2367 25 u. 50 Pfg Nothilfe 1926, auf zwei Briefstücken mit Stempel “ZWICKAU 4.12.26", tadellose Erhaltung, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400/401 X ] 45,—
2368 IAA auf 3 Briefvorderseiten, dabei Nr. 407 im senkr. Paar, jeder Wert tadellos rundgest., Mi. 335,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 [ 85,—
2369P 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi. tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel (für ehemaliges Paar): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360,—. . . . 412z  ** 100,—
2370 2 RM Zeppelin, Randstück auf Luftpost-Eil-R-Brief mit SST Dresden nach Danzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423Y [ 30,—
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2371P 2 RM Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf Kabinett-Zeppelinkarte für die Südamerikafahrt (Flug bis Lakehurst, Sieger Nr. 57
N) und allen Stempeln, dekorative Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

429(2) [ 350,—

2372 50 Pfg Nothilfe 1929, Plattenfehler “PE” statt “PF”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, rechts ein kleiner Fleck, Mi. 200.- . . . . . . 434I  * 40,—
2373P 2 RM Südamerikafahrt auf Zeppelinbrief der Ungarnfahrt (Sieger 101 b) mit Bordpoststempel vom 29.3.31, Pracht-Vordruckbrief, dekorative EF!. 438 [ 180,—
2374P 2 und 4 RM Südamerikafahrt, beide Wz. Y, einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 720,—. . . . . . . . . . . . . . 438/39Y  * 240,—
2375FP 2 RM und zweimal 4 RM Südamerikafahrt tadellos und sehr sauber gestempelt auf schönem Luftpostbrief mit allen Sonderstempeln

(vorder- und rückseitig) der Südamerikafahrt. Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438X,439Y(2)
[

380,—

2376P 2 RM Südamerikafahrt einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalz, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y  * 100,—
2377P 1930, 2 RM Zeppelin auf Luftpost Auslandbrief nach Sevilla mit LZ127, portogerecht, SST18.5.30 Bodensee sowie roter Zeppelin - Sonderstem-

pel, Nummeriert mit 03298, Fotobefund Schlegel BPP v. 21.1.2008 “einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438y [ 150,—

2378P 4 RM Südamerikafahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Sao Paulo mit rück-
seitigem Flugpoststempel von Rio de Janeiro, Umschlag mit Faltspur und oben kleiner Wasserfleck, Marke einwandfrei, 500,- (für lose schon
400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

2379P 4 RM Zeppelin im senkrechten Paar auf Pracht-Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in die USA, feine
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

2380FP 4 RM Südamerikafahrt einwandfrei postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439X  ** 750,—
2381P 4 RM SAF, 2x auf Vordruck-Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt (Sieger 57 N) mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in

die USA, rechte Marke mit leichten Klebespuren, sonst einwandfreie Erhaltung, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439X(2) [ 300,—

2382 8 Pfg IPOSTA -Blockmarke, Wz. 3, ideal zentrischer Ausstellungs-Sonderstempel, gute Erhaltung, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446 # 30,—
2383 8-50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, als Block-Herzstück auf R-Brief, mit Ausstellungs-R-Zettel u. entspr. SST “BERLIN 15.9.30" nach Lichterfelde

(Ankstpl), Kuvert unten waager. Bugspur, Mi. für lose gestempelt 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 [ 120,—

2384P IPOSTA-Block auf Einschreiben-Brief mit entsprechendem SST und Sonder-R-Zettel vom 21.9. sowie L1 “Einl. Geb. ..Rpf” nach Gries-
heim, Block mit gelblichen Fleck links, sonst sehr sauber in der Erhaltung, Fotoattest Peschl BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 500,—

2385P IPOSTA-Block, tadellos postfr., tiefstgepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 450,—
2386 Iposta - Block, postfrische Prachterhaltung, 2 kleine Fleckchen ansonsten saubere Erhaltung, Michel für einwandfrei wäre 1.600,-! Günstiger

Ausruf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 300,—

2387P 1 RM, 2 RM und 4 RM Polarfahrt komplett einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 300,—
2388FP 1, 2 und 4 RM Polarfahrt komplett auf 3 Zeppelinbriefen bzw. karten mit entsprechenden Sonderstempeln, tadellose Erhaltung, Mi.

1780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58 [ 600,—

2389P 2 RM Polarfahrt als Einzelfrankatur auf Zeppelinpostkarte 1. SAF 1931 mit Anschlussflug von Berlin bis Kap Verde, alle Stempel vorderseitig,
Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

457 [ 150,—

2390P 4 RM Polarfahrt tadellos auf Brief der Polarfahrt zum Eisbrecher Malygin, mit den entsprechenden Sonderstempeln, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . 458 [ 330,—
2391 50 Pfg Hindenburg siena, portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelinpostkarte der Deutschlandfahrten 1939 auf Auflieferung FRANKFURT

30.7.39 bis Kassel mit allen Stempeln, Karte unten mit Randmängeln, sonst recht seltene Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
473 [ 70,—

2392P Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2000 EUR
betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

482/95 OR  ** 475,—

2393 20 bis 100 Pf. Hindenburg Wasserzeichen Waben postfrisch, 20-40 und 60 Pf. kleine Unzulänglichkeiten (kleine Haftstellen oder kleiner Papier-
fehler), Mi. 974,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

489/95  ** 120,—

2394P 100 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
2395P 1 RM Chicagofahrt # min. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 90,—
2396P 1 RM Chicagofahrt in Mischfrankatur mit 2x 40 Pfg und 5 Pfg Hindenburg auf Luftpost-Überseebrief aus FRANKFURT 13.1.34 mit frz. Luftpost

nach Buenos Aires, minimal unfrisch, sonst recht ungewöhnliche Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496,u.a. [ 150,—

2397P 1 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief aus BADEN-BADEN 13.10.33 nach Buenos Aires, Sieger Nr. 238 Aa, augenscheinlich
reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496,u.a. [ 180,—

2398FP 1 RM, 2 RM und 4 RM Chicagofahrt komplett einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 1200,— . . . 496/98  * 380,—
2399P 1934, 8. SAF Brief mit 2 mal Mi.Nr. 496 u. Flugpostbestätigungsstpl. Friedrichshafen/Brasilien, links Öffnungsspuren, gepr. Schlegel (1050,-) 496(2) [ 250,—
2400 Chicagofahrt, 2 Mark sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497 # 60,—
2401P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
2402P 4 RM Chicagofahrt tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 85,—
2403P 4 RM Chicagofahrt als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Vodruckkarte (unten leichte Knitter) der Rundfahrt bis Friedrichshafen mit

Bordpoststempel vom 14.10.33 (Sieger Nr. 238 Cb), dekoratives Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

2404 1933 Nothilfe, Wagner-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, kl. Flecke und übliche Faltung bzw. Knitter-
spuren, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2405 Wagner komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  * 85,—
2406 1933, 20+10 Pfg Deutsche Nothilfe, MiF auf schönem Einschrieben von Lorch nach Coburg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B [ 60,—
2407P 40 Pf. Wagner tadellos postfrisch, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 250,—
2408P 40 Pfg. Wagner, postfrischer Wert mit 3 minimalen Farbpunkten im Gummi, Mi. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 200,—
2409P 20 Pfg und 5 Pfg Nothilfe-Blockmarken mit Zusatzfrankatur Saarabstimmung auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief aus LÜTZSCHENA

16.1.35 nach Landeshut, Ak.-Stempel, Faltspur, Marken einwandfrei, lose schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
510,508,u.aa
[

300,—

2410FP Nothilfe-Block tadellos postfrisch, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 1900,—
2411FP 5 Pf. bis 3 RM Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 275,—
2412FP Luftpost Zeppelin komplett einschließlich der seltenen 2 RM mit waagerechter Gummiriffelung tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel

BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
529/39y  * 500,—

2413 25 Pfg Flugpost mit waagerechter Gummirifellung, postfrischer Pracht-Viererblock, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 533y(4)  ** 50,—
2414 100 Pfg Flugpost mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 537y  ** 40,—
2415 Flugpost, 2 Mark einwandfrei postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (Ränder gefaltet),bestens geprüft Schlegel. Mi.120,-. . . . . . . . . . . 538x  ** 30,—
2416P 2 RM Lilienthal, waager. Gummiriffelung, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, rechts untere Ecke ein kleiner Wasserfleck. Diese

Marke gehört zu den ganz seltenen des III.Reiches und wurde nur in einer geringen Teilauflage hergestellt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.-. . .
538y  * 200,—

2417FP 2 RM Luftpost mit waagerechter Riffelung sauber und klar rundgestempelt, minimal erhöht doppelt gepr. Schlegel BPP, Mi. 4500,— . 538y # 1000,—
2418 3 RM Graf Zeppelin zusammen mit 5 u. 2x 15 Pfg Steinadler als portorichtige Frankatur zu RM 2,05 auf großformatigem Luftpost-Geschäftspa-

piere-R-Brief von “HAMBURG 23.6.37" nach Buenos Aires Argentinien, kleine Unebenheiten. In dieser Versendungsform eine
Portostufen-Luftpostrarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,529,531
[

80,—

2419P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 110,—
2420 Kolonialforscher, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 50,—
2421 25 Pfg. Kolonialforscher, auf Brief nach Chemnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 543 [ 30,—
2422 3 Pf. - 25 Pf. Hindenburg Trauerrand komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 45,—
2423 Schiller ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
2424 3+2 Pf. bis 40+35 Pf. Nothilfe Stände komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 45,—
2425 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
2426 20 Pfennig Stände, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 562  ** 30,—
2427 40 Pfennig Stände, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  ** 70,—
2428 Saarabstimmung tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 50,—
2429 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Rand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus WICKEDE 29.7.35 nach Hannover, dekorativ! . . . . . . 577u.a. [ 60,—
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2371P 2 RM Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf Kabinett-Zeppelinkarte für die Südamerikafahrt (Flug bis Lakehurst, Sieger Nr. 57
N) und allen Stempeln, dekorative Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

429(2) [ 350,—

2372 50 Pfg Nothilfe 1929, Plattenfehler “PE” statt “PF”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, rechts ein kleiner Fleck, Mi. 200.- . . . . . . 434I  * 40,—
2373P 2 RM Südamerikafahrt auf Zeppelinbrief der Ungarnfahrt (Sieger 101 b) mit Bordpoststempel vom 29.3.31, Pracht-Vordruckbrief, dekorative EF!. 438 [ 180,—
2374P 2 und 4 RM Südamerikafahrt, beide Wz. Y, einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 720,—. . . . . . . . . . . . . . 438/39Y  * 240,—
2375FP 2 RM und zweimal 4 RM Südamerikafahrt tadellos und sehr sauber gestempelt auf schönem Luftpostbrief mit allen Sonderstempeln

(vorder- und rückseitig) der Südamerikafahrt. Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438X,439Y(2)
[

380,—

2376P 2 RM Südamerikafahrt einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalz, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y  * 100,—
2377P 1930, 2 RM Zeppelin auf Luftpost Auslandbrief nach Sevilla mit LZ127, portogerecht, SST18.5.30 Bodensee sowie roter Zeppelin - Sonderstem-

pel, Nummeriert mit 03298, Fotobefund Schlegel BPP v. 21.1.2008 “einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438y [ 150,—

2378P 4 RM Südamerikafahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Sao Paulo mit rück-
seitigem Flugpoststempel von Rio de Janeiro, Umschlag mit Faltspur und oben kleiner Wasserfleck, Marke einwandfrei, 500,- (für lose schon
400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

2379P 4 RM Zeppelin im senkrechten Paar auf Pracht-Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in die USA, feine
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

2380FP 4 RM Südamerikafahrt einwandfrei postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439X  ** 750,—
2381P 4 RM SAF, 2x auf Vordruck-Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt (Sieger 57 N) mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in

die USA, rechte Marke mit leichten Klebespuren, sonst einwandfreie Erhaltung, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439X(2) [ 300,—

2382 8 Pfg IPOSTA -Blockmarke, Wz. 3, ideal zentrischer Ausstellungs-Sonderstempel, gute Erhaltung, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446 # 30,—
2383 8-50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, als Block-Herzstück auf R-Brief, mit Ausstellungs-R-Zettel u. entspr. SST “BERLIN 15.9.30" nach Lichterfelde

(Ankstpl), Kuvert unten waager. Bugspur, Mi. für lose gestempelt 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 [ 120,—

2384P IPOSTA-Block auf Einschreiben-Brief mit entsprechendem SST und Sonder-R-Zettel vom 21.9. sowie L1 “Einl. Geb. ..Rpf” nach Gries-
heim, Block mit gelblichen Fleck links, sonst sehr sauber in der Erhaltung, Fotoattest Peschl BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 500,—

2385P IPOSTA-Block, tadellos postfr., tiefstgepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 450,—
2386 Iposta - Block, postfrische Prachterhaltung, 2 kleine Fleckchen ansonsten saubere Erhaltung, Michel für einwandfrei wäre 1.600,-! Günstiger

Ausruf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 300,—

2387P 1 RM, 2 RM und 4 RM Polarfahrt komplett einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 300,—
2388FP 1, 2 und 4 RM Polarfahrt komplett auf 3 Zeppelinbriefen bzw. karten mit entsprechenden Sonderstempeln, tadellose Erhaltung, Mi.

1780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58 [ 600,—

2389P 2 RM Polarfahrt als Einzelfrankatur auf Zeppelinpostkarte 1. SAF 1931 mit Anschlussflug von Berlin bis Kap Verde, alle Stempel vorderseitig,
Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

457 [ 150,—

2390P 4 RM Polarfahrt tadellos auf Brief der Polarfahrt zum Eisbrecher Malygin, mit den entsprechenden Sonderstempeln, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . 458 [ 330,—
2391 50 Pfg Hindenburg siena, portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelinpostkarte der Deutschlandfahrten 1939 auf Auflieferung FRANKFURT

30.7.39 bis Kassel mit allen Stempeln, Karte unten mit Randmängeln, sonst recht seltene Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
473 [ 70,—

2392P Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2000 EUR
betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

482/95 OR  ** 475,—

2393 20 bis 100 Pf. Hindenburg Wasserzeichen Waben postfrisch, 20-40 und 60 Pf. kleine Unzulänglichkeiten (kleine Haftstellen oder kleiner Papier-
fehler), Mi. 974,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

489/95  ** 120,—

2394P 100 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
2395P 1 RM Chicagofahrt # min. erh. gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 90,—
2396P 1 RM Chicagofahrt in Mischfrankatur mit 2x 40 Pfg und 5 Pfg Hindenburg auf Luftpost-Überseebrief aus FRANKFURT 13.1.34 mit frz. Luftpost

nach Buenos Aires, minimal unfrisch, sonst recht ungewöhnliche Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496,u.a. [ 150,—

2397P 1 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief aus BADEN-BADEN 13.10.33 nach Buenos Aires, Sieger Nr. 238 Aa, augenscheinlich
reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496,u.a. [ 180,—

2398FP 1 RM, 2 RM und 4 RM Chicagofahrt komplett einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 1200,— . . . 496/98  * 380,—
2399P 1934, 8. SAF Brief mit 2 mal Mi.Nr. 496 u. Flugpostbestätigungsstpl. Friedrichshafen/Brasilien, links Öffnungsspuren, gepr. Schlegel (1050,-) 496(2) [ 250,—
2400 Chicagofahrt, 2 Mark sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497 # 60,—
2401P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
2402P 4 RM Chicagofahrt tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 85,—
2403P 4 RM Chicagofahrt als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Vodruckkarte (unten leichte Knitter) der Rundfahrt bis Friedrichshafen mit

Bordpoststempel vom 14.10.33 (Sieger Nr. 238 Cb), dekoratives Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

2404 1933 Nothilfe, Wagner-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, kl. Flecke und übliche Faltung bzw. Knitter-
spuren, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2405 Wagner komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  * 85,—
2406 1933, 20+10 Pfg Deutsche Nothilfe, MiF auf schönem Einschrieben von Lorch nach Coburg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B [ 60,—
2407P 40 Pf. Wagner tadellos postfrisch, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 250,—
2408P 40 Pfg. Wagner, postfrischer Wert mit 3 minimalen Farbpunkten im Gummi, Mi. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 200,—
2409P 20 Pfg und 5 Pfg Nothilfe-Blockmarken mit Zusatzfrankatur Saarabstimmung auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief aus LÜTZSCHENA

16.1.35 nach Landeshut, Ak.-Stempel, Faltspur, Marken einwandfrei, lose schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
510,508,u.aa
[

300,—

2410FP Nothilfe-Block tadellos postfrisch, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 1900,—
2411FP 5 Pf. bis 3 RM Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 275,—
2412FP Luftpost Zeppelin komplett einschließlich der seltenen 2 RM mit waagerechter Gummiriffelung tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel

BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
529/39y  * 500,—

2413 25 Pfg Flugpost mit waagerechter Gummirifellung, postfrischer Pracht-Viererblock, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 533y(4)  ** 50,—
2414 100 Pfg Flugpost mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 537y  ** 40,—
2415 Flugpost, 2 Mark einwandfrei postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (Ränder gefaltet),bestens geprüft Schlegel. Mi.120,-. . . . . . . . . . . 538x  ** 30,—
2416P 2 RM Lilienthal, waager. Gummiriffelung, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, rechts untere Ecke ein kleiner Wasserfleck. Diese

Marke gehört zu den ganz seltenen des III.Reiches und wurde nur in einer geringen Teilauflage hergestellt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.-. . .
538y  * 200,—

2417FP 2 RM Luftpost mit waagerechter Riffelung sauber und klar rundgestempelt, minimal erhöht doppelt gepr. Schlegel BPP, Mi. 4500,— . 538y # 1000,—
2418 3 RM Graf Zeppelin zusammen mit 5 u. 2x 15 Pfg Steinadler als portorichtige Frankatur zu RM 2,05 auf großformatigem Luftpost-Geschäftspa-

piere-R-Brief von “HAMBURG 23.6.37" nach Buenos Aires Argentinien, kleine Unebenheiten. In dieser Versendungsform eine
Portostufen-Luftpostrarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,529,531
[

80,—

2419P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 110,—
2420 Kolonialforscher, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 50,—
2421 25 Pfg. Kolonialforscher, auf Brief nach Chemnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 543 [ 30,—
2422 3 Pf. - 25 Pf. Hindenburg Trauerrand komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 45,—
2423 Schiller ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
2424 3+2 Pf. bis 40+35 Pf. Nothilfe Stände komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 45,—
2425 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
2426 20 Pfennig Stände, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 562  ** 30,—
2427 40 Pfennig Stände, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  ** 70,—
2428 Saarabstimmung tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 50,—
2429 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Rand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus WICKEDE 29.7.35 nach Hannover, dekorativ! . . . . . . 577u.a. [ 60,—
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2430 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus CHEMNITZ 30.6.37 nach Leipzig, postlagernd mit Datums-L1, Mar-
ke mit leichten Gummiflecken, sonst feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

578 [ 80,—

2431P OSTROPA-Block mit SST, Kabinettstück ohne Wasserzeichen-Brüche, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 240,—
2432P Ostropa - Block, entwertet mit 2 passenden Sonderstempeln “Königsberg 23.6.35",minimal erhöht gepr. Schlegel D. BPP, Michel 900.- . . . . Bl.3  SST 250,—
2433 Ostropa - Block, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Mängeln wie kleiner Bug oben links und winziges Loch im O des Wasserzeichen, dem-

entsprechend gepr. Schlegel D. BPP, Michel für einwandfrei 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  (*) 220,—

2434FP Ostropa-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi in schöner gleichmäßiger heller Farbe und ohne Papiermängel o.ä., Mi. 1100,— Bl.3  (*) 350,—
2435 OSTROPA - Block in Mischfrankatur mit Hindenburg-Zusammendruck auf Einschreiben nach Mönchengladbach, in schöner Bedarfserhaltung,

kleine Mängel siehe Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 150,—

2436P OSTROPA-Block rückseitig auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 27.6.35 nach Gotha, Ak.-Stempel,
Spuren, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 350,—

2437 6 Pf. bis 40 Pf. Eisenbahn komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 40,—
2438 25 Pfg Fliegender Hamburger, Oberrand-Viererblock mit Plattenschaden “Eisenbahr” auf links unterer Marke, ungebraucht mit Originalgummie-

rung und leichten Haftspuren, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
582I  * 35,—

2439 25 Pfg Fliegender Hamburger, Plattenfehler “Eisenbahr”, sauber gestempeltes Bedarfstück, minimale Zahnunebenheiten, gepr. Schlegel BPP, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

582I # 35,—

2440P 12 Pf. Parteitag mit Wz. Y tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587Y # 55,—
2441 Trachtensatz, postfrisch, MiNr. 596 kl. Haftpunkte sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97 30,—
2442 3 bis 40 Pfg Trachten, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.Nr.594,595 und 597 bestens geprüft Schlegel. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 50,—
2443 30 Pfg. Volkstrachten, MeF mit Bogenrand auf Einschreiben nach Berlin- Charlottenburg, durch Eilboten zugestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 596(3) [ 60,—
2444P 6 Pfg Daimler mit markantem Plattenfehler “Anlasserkurbel an Daimlers Ohr”, farbfrische und tadellose Marke mit sauberem Stempel von Stutt-

gart, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
604III # 135,—

2445P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . 604III # 80,—
2446 Olympia 1936, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.614-616 bestens geprüft Schlegel. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 40,—
2447 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 80,—
2448P Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6z  ** 150,—
2449 Olympia-Blockpaar auf dickem Papier, bei Block 5 winziger brauner Fleck (560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6z  ** 80,—
2450 25+15 Pf. schwarzblau, senkr. Gummirifflung, gepr. Schlegel BPP, tadellos postfrisch, Mi. 170,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641y  ** 45,—
2451 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 75,—
2452 Hitlerblockausgabe 1. Nationale Briefmarkenausstellung, 2x postfrisch und 1x Kulturspende-Block postfrisch, jeweils mit min. Randknitter, sonst

Pracht, 760,-+- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8 (2),Bl.  ** 90,—

2453 München-Riem-Blockmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
2454 München Riem - Block, postfrisch, Pracht (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 50,—
2455 42+108 Pf. “Das braune Band” mit senkrechter Gummiriffelung auf großem ] mit SST, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . 671x ] 150,—
2456 Das braune Band ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 50,—
2457 6-25 Pfg Internationale Automobil-Ausstellung Berlin, postfrischer Luxussatz, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 35,—
2458 Nürnburgring-Rennen, kpl. Satz auf Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/7 ] 25,—
2459 6 Pfg. bis 25 Pfg. Nürburgringrennen, Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte bestens geprüft Schlegel. Mi.280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
2460 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf schönem und durch Eilboten zugestellten Einschreiben nach Halle an der Saale. . . . . . . . . . . . . . . . . 710(6) [ 35,—
2461 Danzig mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 70,—
2462 25 Rpf. auf 25 Pfg. Freimarken von Danzig, auf sauberer Paketkarte nach Großschönau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 724 [ 50,—
2463 2 RM auf 2G Freimarken von Danzig und Mi-Nr.2 Elsaß, auf interessantem Einschreiben nach Naugard, durch Eilboten zugestellt. . . . . . . . . . 729 [ 30,—
2464 25 Pfg. Winterhilfswerk auf Paketkarte nach Weiden in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737 [ 30,—
2465 40 Pfg. Winterhilfswerk , MeF auf Einschreiben und durch Eilboten zugestellt nach Halle an der Saale, in einwandfreier und dekorativer Erhaltung. 738(4) [ 30,—
2466 Auslandszeitungsmarken, auf Bedarfs- Auslands- Streifband nach Krakau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z739 [ 80,—
2467 42 Pfg Braunes Band 1940, postfrisches Kabinettstück, 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 25,—
2468 3-40 Pfg WHW 1940, kpl. auf drei FDC - Briefen mit Ersttagsstempel der Versandstelle “BERLIN SW 68 vfs 5.11.40", das dritte Kuvert Kleinst-

mangel, sonst gute Erhaltung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
751/59 FDC
[

90,—

2469 1941, Tag der Briefmarke, 5 verschiedenfarbige Essays von Ludwig Hessheimer mit Abb. Heinrich von Stephan und RdP - Emblem, seltene Vorla-
ge der Reichsdruckerei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

762Essay  * 100,—

2470 6-24 Pfg Postkameradschaft II, kpl. auf zwei FDC - Briefen mit Ersttagsstempel der Versandstelle “BERLIN SW 68 vfs 19.5.41", gute Erhaltung,
Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

773/78 FDC
[

250,—

2471 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
2472 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
2473 24 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF mit Bogenrand auf Einschreibebrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778(2) [ 50,—
2474 25 Pfg. Blaues Band, MeF auf sauberem Luftpost- Einschreibebrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 779 [ 50,—
2475 1942, 3 Pfg. Absenderfreistempel mit zweisprachiger Werbung “Russische Zeitung Neues Wort” aus BERLIN 8.9. auf Vordrucksteifband nach

Prag, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2476 25 Pfg. Braunes Band, MeF auf dekorativem und durch Eilboten zugestellten Luftpost- Einschreibebrief nach Hof an der Saale. . . . . . . . . . . . 780 [ 50,—
2477 25 Pfg. Hitler auf Auslandsbrief aus SCHWEINFURT 30.5.44 mit Absenderstempel “V.K.F. Gemeinschaftslager Schweinfurt” und OKW-Zensur

nach Frankreich, Marke mit Randklebung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
793 [ 20,—

2478 3 Mk Hitler, Zähnung A, mit sehr interessanter Verzähnung, ungebraucht mit kleiner Falzspur, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801A Abart  * 50,—
2479 25 + 50 Pfg. Großer Preis der Reichshauptstadt auf Brief nach Ungarn.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 803 [ 30,—
2480 15 Pfg Wiener Messe im 9er-Block aus der rechten unteren Bogenecke auf Einschreiben-Rückschein-Eingenhändig-Luftpostbrief über 180 gr

aus GELNHAUSEN 20.11.41 nach Berlin, Ak.-Stempel, genau um 1 Pfg überfrankiert, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
805(9) [ 100,—

2481 12+38 Pf. Heldengedenktag, waager. Paar, 1 Wert mit Plattenfehler II,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812II  ** 20,—
2482 6 Pfg Wehrkampftage, postfrischer Viererblock, durch die beiden oberen Marken zwei deutliche waager. Striche in Druckfarbe, interessante

Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
818(4)  ** 40,—

2483 6 Pfg Peter Henlein, postfrischer 50er-Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 4, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 819II,Bogen  ** 40,—
2484 10 Pfg Hitler auf 5 Pfg. Hitler-Frage-GSK bedarfsgebraucht als Auslandskarte aus BERLIN-SPÄTHSFELDE 19.2.45 mit Zensur in die Schweiz,

späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
826 [ 20,—

2485P 5 Pfg Kradfahrer, allseits ungezähnter, sehr breitrandiger Probedruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833U  (*) 100,—
2486 3+7 Pf. Arbeitsdienst, 4 gest. Werte, je mit Plattenfehler I, Michel 160,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850I # 30,—
2487 3 Pfg Arbeitsdienst, UNGEZÄHNT sowie zwei gezähnte Oberrandpaare mit Plattenfehler I (Feld 4 u. 9), tadellos postfrisch, gepr. Peschl bzw. meist

Schlegel BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
850I(2),U  ** 50,—

2488 6 Pfg Mutter und Kind, ungezähnt, postfrisch, Diagonalbug im oberen Bereich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 870U  ** 40,—
2489 30+20 Pfg. Heldengedenktag, auf sauberem Nachnahme -Ortsbrief Herrenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885 [ 50,—
2490 12 Pfg Postkameradschaft III, Einzelstück mit PLF I u. waager. Dreierstreifen mit PLF II, postfr., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 890I,II  ** 40,—
2491 16+24 Pf. Postkameradschaft, waager. Paar, 1mal mit Plattenfehler II, tadellos postfr., Michel 85,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891II  ** 20,—
2492 24+26 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF durch Eilboten zugestellt nach Linz auf Einschreiben, sehr schön. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893(4) [ 70,—
2493 24+36 Pf. Postkameradschaft, 3 waager. Paare mit den Plattenfehlern I, V (gepr. Schlegel BPP) und VI, je tadellos postfr., Mi. 235,- . . . . . . . . 893I,V,VI  ** 60,—
2494 24 +36 Pf. Postkameradschaft, EF auf Bedarfskarte von Berlin nach Prag, tadellose Bedarfserhaltung, auf Beleg selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . 893III [ 40,—
2495P 1945, Kartenbrief Frei durch Ablösung Reich aus WUPPERTAL-BARMEN 9.4. nach Baumberg bei Mohnheim, Randmängel, sehr späte Post aus

dem Ruhrkessel, wenige Tage vor Einstellung des Postverkehrs! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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Deutsches Reich

2403 300,— 2431 240,— 2432 250,—

2448 150,— 2495 80,— 2499 120,—

2436 350,— 2500 250,— 2575 100,—

2717 170,— 2675 150,— 2724 150,— 2782 100,—

2521 300,— 2542 200,— 2792 160,—

2794 180,— 2798 250,— 2799 400,—
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2430 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus CHEMNITZ 30.6.37 nach Leipzig, postlagernd mit Datums-L1, Mar-
ke mit leichten Gummiflecken, sonst feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

578 [ 80,—

2431P OSTROPA-Block mit SST, Kabinettstück ohne Wasserzeichen-Brüche, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 240,—
2432P Ostropa - Block, entwertet mit 2 passenden Sonderstempeln “Königsberg 23.6.35",minimal erhöht gepr. Schlegel D. BPP, Michel 900.- . . . . Bl.3  SST 250,—
2433 Ostropa - Block, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Mängeln wie kleiner Bug oben links und winziges Loch im O des Wasserzeichen, dem-

entsprechend gepr. Schlegel D. BPP, Michel für einwandfrei 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  (*) 220,—

2434FP Ostropa-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi in schöner gleichmäßiger heller Farbe und ohne Papiermängel o.ä., Mi. 1100,— Bl.3  (*) 350,—
2435 OSTROPA - Block in Mischfrankatur mit Hindenburg-Zusammendruck auf Einschreiben nach Mönchengladbach, in schöner Bedarfserhaltung,

kleine Mängel siehe Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 150,—

2436P OSTROPA-Block rückseitig auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 27.6.35 nach Gotha, Ak.-Stempel,
Spuren, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 350,—

2437 6 Pf. bis 40 Pf. Eisenbahn komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 40,—
2438 25 Pfg Fliegender Hamburger, Oberrand-Viererblock mit Plattenschaden “Eisenbahr” auf links unterer Marke, ungebraucht mit Originalgummie-

rung und leichten Haftspuren, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
582I  * 35,—

2439 25 Pfg Fliegender Hamburger, Plattenfehler “Eisenbahr”, sauber gestempeltes Bedarfstück, minimale Zahnunebenheiten, gepr. Schlegel BPP, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

582I # 35,—

2440P 12 Pf. Parteitag mit Wz. Y tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587Y # 55,—
2441 Trachtensatz, postfrisch, MiNr. 596 kl. Haftpunkte sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97 30,—
2442 3 bis 40 Pfg Trachten, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.Nr.594,595 und 597 bestens geprüft Schlegel. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 50,—
2443 30 Pfg. Volkstrachten, MeF mit Bogenrand auf Einschreiben nach Berlin- Charlottenburg, durch Eilboten zugestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 596(3) [ 60,—
2444P 6 Pfg Daimler mit markantem Plattenfehler “Anlasserkurbel an Daimlers Ohr”, farbfrische und tadellose Marke mit sauberem Stempel von Stutt-

gart, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
604III # 135,—

2445P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . 604III # 80,—
2446 Olympia 1936, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.614-616 bestens geprüft Schlegel. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 40,—
2447 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 80,—
2448P Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6z  ** 150,—
2449 Olympia-Blockpaar auf dickem Papier, bei Block 5 winziger brauner Fleck (560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6z  ** 80,—
2450 25+15 Pf. schwarzblau, senkr. Gummirifflung, gepr. Schlegel BPP, tadellos postfrisch, Mi. 170,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641y  ** 45,—
2451 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 75,—
2452 Hitlerblockausgabe 1. Nationale Briefmarkenausstellung, 2x postfrisch und 1x Kulturspende-Block postfrisch, jeweils mit min. Randknitter, sonst

Pracht, 760,-+- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8 (2),Bl.  ** 90,—

2453 München-Riem-Blockmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
2454 München Riem - Block, postfrisch, Pracht (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 50,—
2455 42+108 Pf. “Das braune Band” mit senkrechter Gummiriffelung auf großem ] mit SST, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . 671x ] 150,—
2456 Das braune Band ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 50,—
2457 6-25 Pfg Internationale Automobil-Ausstellung Berlin, postfrischer Luxussatz, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 35,—
2458 Nürnburgring-Rennen, kpl. Satz auf Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/7 ] 25,—
2459 6 Pfg. bis 25 Pfg. Nürburgringrennen, Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte bestens geprüft Schlegel. Mi.280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
2460 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf schönem und durch Eilboten zugestellten Einschreiben nach Halle an der Saale. . . . . . . . . . . . . . . . . 710(6) [ 35,—
2461 Danzig mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 70,—
2462 25 Rpf. auf 25 Pfg. Freimarken von Danzig, auf sauberer Paketkarte nach Großschönau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 724 [ 50,—
2463 2 RM auf 2G Freimarken von Danzig und Mi-Nr.2 Elsaß, auf interessantem Einschreiben nach Naugard, durch Eilboten zugestellt. . . . . . . . . . 729 [ 30,—
2464 25 Pfg. Winterhilfswerk auf Paketkarte nach Weiden in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737 [ 30,—
2465 40 Pfg. Winterhilfswerk , MeF auf Einschreiben und durch Eilboten zugestellt nach Halle an der Saale, in einwandfreier und dekorativer Erhaltung. 738(4) [ 30,—
2466 Auslandszeitungsmarken, auf Bedarfs- Auslands- Streifband nach Krakau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z739 [ 80,—
2467 42 Pfg Braunes Band 1940, postfrisches Kabinettstück, 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 25,—
2468 3-40 Pfg WHW 1940, kpl. auf drei FDC - Briefen mit Ersttagsstempel der Versandstelle “BERLIN SW 68 vfs 5.11.40", das dritte Kuvert Kleinst-

mangel, sonst gute Erhaltung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
751/59 FDC
[

90,—

2469 1941, Tag der Briefmarke, 5 verschiedenfarbige Essays von Ludwig Hessheimer mit Abb. Heinrich von Stephan und RdP - Emblem, seltene Vorla-
ge der Reichsdruckerei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

762Essay  * 100,—

2470 6-24 Pfg Postkameradschaft II, kpl. auf zwei FDC - Briefen mit Ersttagsstempel der Versandstelle “BERLIN SW 68 vfs 19.5.41", gute Erhaltung,
Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

773/78 FDC
[

250,—

2471 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
2472 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
2473 24 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF mit Bogenrand auf Einschreibebrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778(2) [ 50,—
2474 25 Pfg. Blaues Band, MeF auf sauberem Luftpost- Einschreibebrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 779 [ 50,—
2475 1942, 3 Pfg. Absenderfreistempel mit zweisprachiger Werbung “Russische Zeitung Neues Wort” aus BERLIN 8.9. auf Vordrucksteifband nach

Prag, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2476 25 Pfg. Braunes Band, MeF auf dekorativem und durch Eilboten zugestellten Luftpost- Einschreibebrief nach Hof an der Saale. . . . . . . . . . . . 780 [ 50,—
2477 25 Pfg. Hitler auf Auslandsbrief aus SCHWEINFURT 30.5.44 mit Absenderstempel “V.K.F. Gemeinschaftslager Schweinfurt” und OKW-Zensur

nach Frankreich, Marke mit Randklebung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
793 [ 20,—

2478 3 Mk Hitler, Zähnung A, mit sehr interessanter Verzähnung, ungebraucht mit kleiner Falzspur, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801A Abart  * 50,—
2479 25 + 50 Pfg. Großer Preis der Reichshauptstadt auf Brief nach Ungarn.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 803 [ 30,—
2480 15 Pfg Wiener Messe im 9er-Block aus der rechten unteren Bogenecke auf Einschreiben-Rückschein-Eingenhändig-Luftpostbrief über 180 gr

aus GELNHAUSEN 20.11.41 nach Berlin, Ak.-Stempel, genau um 1 Pfg überfrankiert, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
805(9) [ 100,—

2481 12+38 Pf. Heldengedenktag, waager. Paar, 1 Wert mit Plattenfehler II,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812II  ** 20,—
2482 6 Pfg Wehrkampftage, postfrischer Viererblock, durch die beiden oberen Marken zwei deutliche waager. Striche in Druckfarbe, interessante

Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
818(4)  ** 40,—

2483 6 Pfg Peter Henlein, postfrischer 50er-Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 4, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 819II,Bogen  ** 40,—
2484 10 Pfg Hitler auf 5 Pfg. Hitler-Frage-GSK bedarfsgebraucht als Auslandskarte aus BERLIN-SPÄTHSFELDE 19.2.45 mit Zensur in die Schweiz,

späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
826 [ 20,—

2485P 5 Pfg Kradfahrer, allseits ungezähnter, sehr breitrandiger Probedruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833U  (*) 100,—
2486 3+7 Pf. Arbeitsdienst, 4 gest. Werte, je mit Plattenfehler I, Michel 160,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850I # 30,—
2487 3 Pfg Arbeitsdienst, UNGEZÄHNT sowie zwei gezähnte Oberrandpaare mit Plattenfehler I (Feld 4 u. 9), tadellos postfrisch, gepr. Peschl bzw. meist

Schlegel BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
850I(2),U  ** 50,—

2488 6 Pfg Mutter und Kind, ungezähnt, postfrisch, Diagonalbug im oberen Bereich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 870U  ** 40,—
2489 30+20 Pfg. Heldengedenktag, auf sauberem Nachnahme -Ortsbrief Herrenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885 [ 50,—
2490 12 Pfg Postkameradschaft III, Einzelstück mit PLF I u. waager. Dreierstreifen mit PLF II, postfr., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 890I,II  ** 40,—
2491 16+24 Pf. Postkameradschaft, waager. Paar, 1mal mit Plattenfehler II, tadellos postfr., Michel 85,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891II  ** 20,—
2492 24+26 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF durch Eilboten zugestellt nach Linz auf Einschreiben, sehr schön. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893(4) [ 70,—
2493 24+36 Pf. Postkameradschaft, 3 waager. Paare mit den Plattenfehlern I, V (gepr. Schlegel BPP) und VI, je tadellos postfr., Mi. 235,- . . . . . . . . 893I,V,VI  ** 60,—
2494 24 +36 Pf. Postkameradschaft, EF auf Bedarfskarte von Berlin nach Prag, tadellose Bedarfserhaltung, auf Beleg selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . 893III [ 40,—
2495P 1945, Kartenbrief Frei durch Ablösung Reich aus WUPPERTAL-BARMEN 9.4. nach Baumberg bei Mohnheim, Randmängel, sehr späte Post aus

dem Ruhrkessel, wenige Tage vor Einstellung des Postverkehrs! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

76

Deutsches Reich

2403 300,— 2431 240,— 2432 250,—

2448 150,— 2495 80,— 2499 120,—

2436 350,— 2500 250,— 2575 100,—

2717 170,— 2675 150,— 2724 150,— 2782 100,—

2521 300,— 2542 200,— 2792 160,—

2794 180,— 2798 250,— 2799 400,—
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2496 SA/SS, postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 25,—

Deutsches Reich Essays
2497 1938/39, MOMMSEN, Theodor (1817-1903), erster deutscher Nobelpreisträger für Literatur, 2 versch. Probedrucke, hergestellt i.d. Reichsdruk-

kerei Berlin, gepr. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

2498 Männer machen Geschichte, Block aus dem Atelier Albrecht mit 4 Entwürfen “Die Welt sieht auf Berlin”, einwandfrei postfrisch . . . . . . . . . . . ** 150,—

Dienstmarken Deutsches Reich
2499P Gebührenfreiheitsmarke, breitrandig auf Pracht-Briefhülle aus STETTIN 14.9.77 nach Wriezen, Hülle unten mit kleinem Einriss, sonst feiner

Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 120,—

2500P 5 Pfg mit Ablösungsziffer “21" als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus CALBE 23.4.20 nach Tormitz und retour, signiert
Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 250,—

2501FP 20 Pf. mit Ziffer “21" in seltener Farbe preußischblau tadellos gestempelt,Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar), Mi. 950,— . . . . . . . . 19b # 230,—
2502 30 Pfg Dienstmarke im gestempelten Kabinett-6er-Block, dabei rechte obere Marke mit Abart “Null nicht schraffiert”, bestens signiert Tworek

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I,27(5) # 50,—

2503 60 Pfg und 30 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Heeressache aus NÜRNBERG 10.11.20 nach Fürth mit grünem Absenderstempel
MISSION FRANCAISEEN ALUPEMAGNE Le Capitaine Deldgué, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41,38 [ 50,—

2504P 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20 Pfg,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U,55YU
**

450,—

2505P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20
Pfg, signiert, Mi. 2100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U,60YU
**

500,—

2506FP 10 Pf. orange tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “zeitgerecht, echt, einwandfrei.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 240,—
2507P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 300,—

2508 10 Mk schwarzgraugrün, Wz. Waffeln, im seltenem 20er-Block mit 8 sauber aufgesetzten bayer. Stempeln “HINDELANG 17 AUG 23" auf Brief-
stück (teils freigelegt), tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 240.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71(20) ] 50,—

2509P 20 Mk Schlangenaufdruck, liegendes Wz., zentrisch gestempelt “BERLIN”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . 75Y # 60,—
2510P 20 Mk mit liegendem WZ., tadellos gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 60,—
2511 40 Mk schwärzlichgrün auf seltenem Kartonpapier, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77az(4)  ** 50,—
2512P 100 Mio mit Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 60,—
2513FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, 1300,- . . . . . . . . . . 82/88 # 400,—
2514FP 200 Mill. Mark Korbdeckel mit Schlangenaufdruck und mit Plattenoberrand “B”, gestempeltes Prachtstück mit etwas unruhiger

Zähnung, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - in dieser Form selten! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83aORB # 500,—

2515 2 Milliarden Schlangenaufdruck, sauber rundgestempelt mit Kurzbefund Weinbuch “einwandfrei”. Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 40,—
2516P 10 Mrd mit Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Peschl, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
2517P 50 Milliarden Schlangenaufdruck, rundgest., gepr. Infla, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 63,—
2518P 50 Mrd mit Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Düntsch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 80,—
2519FP 50 Milliarden Mark “Schlangenaufdruck” mit Sprung im Korbdeckel tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 1000,— . . . . . . . . 88HT # 200,—
2520P 100 Tausend auf 15 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92K  ** 50,—
2521P 1 Mill. auf 75 Pfg Dienstmarke, 4x auf portogerechter Fernpostkarte aus LUDWIGSBURG 31.10.23, leichte Spuren, rückseitig mit Haftstellen,

sonst feine und seltene Mehrfachfrankatur, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(4) [ 300,—

2522P 2 Mill. auf 10 Pf. Oberrand Platte mit Wz. Y tadellos postfrisch. Sehr selten und im Michel völlig unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97YORPl  ** 100,—
2523P 6 Pfg Behördendienstmarke mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisches Prachtstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 135y  ** 80,—
2524 1 Pf. bis 40 Pf. Dienstmarken der Partei komplett tadellos postfrisch,Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 55,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2525 2,50 Mk braunlila (Urmarke 115 f), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner

BPP/Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia # 50,—

2526P 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . 2IIa # 50,—
2527 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . . 2IIa ] 50,—
2528 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “....ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa(4) ] 220,—

2529 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . 3IIa ] 40,—
2530 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “....ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa(4) ] 150,—

2531 4 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIa ] 40,—
2532 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . . 5IIa ] 30,—
2533 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen den

Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa(4) ] 120,—

2534 5 Mk Posthorn (Urmarke 227 a), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in grün, gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Auflage nur ca.
100 Stück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ic # 40,—

2535P 5 Mk Bergarbeiter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . 6IIa ] 80,—
2536 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP/In-

fla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIa # 30,—

2537 10 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . 10IIa ] 50,—
2538P 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa(4) ] 220,—

2539P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla Berlin . 11IIa ] 50,—
2540P 12 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIc ] 100,—
2541P 20 Mk Posthorn (Plattendruck) mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIaP ] 80,—

2542P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa und 2x
9IIa), signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIc,u.a. ] 200,—

2543 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold
BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa(2) [ 40,—

2544 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, 5er-Block auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . 14IIa(5) ] 100,—
2545P 30 Mk Posthorn Walzendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . 14IIaW ] 50,—
2546P 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 W), Walzendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, verkehrte Aufdruckstellung von

rechts unten nach links oben, zentrisch klar gestempelt “WIESBADEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IaW # 60,—

2547 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . 17Ia ] 30,—
2548 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . 17IIIa ] 45,—
2549 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17IIIb ] 45,—
2550 100 Mk Ziffer (Urmarke 247), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type III in schwarzviolett, sauber gestempelt “WIESBADEN 26.4.23", mini-

mal erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa # 30,—
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2551 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIIa ] 40,—
2552 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . . . . 20IIIaK ] 50,—
2553P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 206IIc ] 70,—
2554 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239IIa ] 50,—

Langenschwalbach
2555P 5 M. Posthorn mit violettem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin 2 # 100,—
2556P 5000 M. Wartburg mit rotem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Pracht-Stück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Infla

Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 80,—

2557P 20 Tausend auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Pracht-Stück mit leichtem Eckzahnbug, signiert
Infla Berlin und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 100,—

2558P 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit rotem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Pracht-Stück, rückseitig mit leichten Papierresten,
signiert Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 60,—

2559P 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit rotem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, senkrechtes Paar mit Unterrand, gestempelt, rückseitig mit leich-
ten Papierresten, Marken einwandfrei, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 120,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2560 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
2561P 15 Tausend auf 40 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 9bI # 100,—
2562P 15 Tausend auf 40 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 9bI # 100,—
2563P 50 Tausend M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl - seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 80,—

2564 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . 16a # 20,—
2565 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . 16aI # 20,—
2566 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke auf

Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 80,—

2567P 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI # 100,—

2568P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 100,—

2569P 125 Tausend auf1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I # 100,—

2570P 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Bedarfs-Stück (Bugpsur), signiert Infla Berlin
und Peschl, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I # 50,—

2571 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, waagerechtes Paar auf Prachtbriefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . 24(2) ] 30,—
2572 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! . . . 24I(4) # 80,—
2573 2 Mio. auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . 26I # 20,—
2574 2 Mio. auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke” auf Pracht-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . 26I ] 20,—
2575P 5 Mio. M. Korbdeckel gezähnt im senkrechten Paar mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” auf Brief von ROSTOCK 24.10.23 nach Parchim,

Faltspur und obere Marke mit 2 kleinen Schürfstellen bzw. Zähnung nicht perfekt, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29I(2) [ 100,—

2576P 50 Mio. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32AI # 100,—

2577P 50 Mio. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück mit kleinem Eckzahnbug, signiert
Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32AI # 70,—

2578P 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl -
als Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 100,—

2579P 500 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Bedarfs-Stück (rechte Zähnung nicht perfekt), signiert
Infla Berlin und Peschl, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I # 40,—

2580P 500 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück (oben im Zahnbereich mit Stockfleck),
signiert Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I # 50,—

2581P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Paar, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(2) # 90,—

2582FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit Bug,
die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(5) ] 180,—

2583FP 1 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, senkrechter Viererstreifen auf Bedarfs-Drucksachenumschlag aus
ROSTOCK 23.11.23 nach Parchim, Faltspuren, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36I(4) [ 150,—

2584FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus
ROSTOCK 15.11.23 nach Parchim, Faltspur, sonst feiner Beleg aus dem Bedarf und portogerechte Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37B [ 150,—

2585P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . 37BI # 45,—
2586P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37BI # 45,—

2587P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 45,—

2588 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . 38AI # 20,—
2589 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . 38AI # 20,—
2590P 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla

Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38AI(4) ] 90,—

2591P 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Eckzahnbug,
sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(6) # 140,—

2592 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück mit Strichstempel-Entwertung, signiert
Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 # 25,—

2593 10 Milld. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39I # 30,—
2594 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . 39I # 30,—
2595 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . 39I # 30,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2596P DOBERAN: 2000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . 2II # 80,—
2597P DOBERAN: 2000 Mk. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück (kurzer Zahn), signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II # 70,—

2598 3000 Mk Ziffern mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . 3I # 50,—
2599P WISMAR: 4000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4VIII # 120,—

2600P SCHWERIN: 5000 M. Ziffer mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl. . . . 5VII # 100,—
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2496 SA/SS, postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 25,—

Deutsches Reich Essays
2497 1938/39, MOMMSEN, Theodor (1817-1903), erster deutscher Nobelpreisträger für Literatur, 2 versch. Probedrucke, hergestellt i.d. Reichsdruk-

kerei Berlin, gepr. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

2498 Männer machen Geschichte, Block aus dem Atelier Albrecht mit 4 Entwürfen “Die Welt sieht auf Berlin”, einwandfrei postfrisch . . . . . . . . . . . ** 150,—

Dienstmarken Deutsches Reich
2499P Gebührenfreiheitsmarke, breitrandig auf Pracht-Briefhülle aus STETTIN 14.9.77 nach Wriezen, Hülle unten mit kleinem Einriss, sonst feiner

Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 120,—

2500P 5 Pfg mit Ablösungsziffer “21" als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus CALBE 23.4.20 nach Tormitz und retour, signiert
Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 250,—

2501FP 20 Pf. mit Ziffer “21" in seltener Farbe preußischblau tadellos gestempelt,Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar), Mi. 950,— . . . . . . . . 19b # 230,—
2502 30 Pfg Dienstmarke im gestempelten Kabinett-6er-Block, dabei rechte obere Marke mit Abart “Null nicht schraffiert”, bestens signiert Tworek

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I,27(5) # 50,—

2503 60 Pfg und 30 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Heeressache aus NÜRNBERG 10.11.20 nach Fürth mit grünem Absenderstempel
MISSION FRANCAISEEN ALUPEMAGNE Le Capitaine Deldgué, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41,38 [ 50,—

2504P 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20 Pfg,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U,55YU
**

450,—

2505P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20
Pfg, signiert, Mi. 2100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U,60YU
**

500,—

2506FP 10 Pf. orange tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “zeitgerecht, echt, einwandfrei.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 240,—
2507P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP (1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65(2) # 300,—

2508 10 Mk schwarzgraugrün, Wz. Waffeln, im seltenem 20er-Block mit 8 sauber aufgesetzten bayer. Stempeln “HINDELANG 17 AUG 23" auf Brief-
stück (teils freigelegt), tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 240.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71(20) ] 50,—

2509P 20 Mk Schlangenaufdruck, liegendes Wz., zentrisch gestempelt “BERLIN”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . 75Y # 60,—
2510P 20 Mk mit liegendem WZ., tadellos gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 60,—
2511 40 Mk schwärzlichgrün auf seltenem Kartonpapier, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77az(4)  ** 50,—
2512P 100 Mio mit Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. INFLA, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 60,—
2513FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, 1300,- . . . . . . . . . . 82/88 # 400,—
2514FP 200 Mill. Mark Korbdeckel mit Schlangenaufdruck und mit Plattenoberrand “B”, gestempeltes Prachtstück mit etwas unruhiger

Zähnung, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - in dieser Form selten! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83aORB # 500,—

2515 2 Milliarden Schlangenaufdruck, sauber rundgestempelt mit Kurzbefund Weinbuch “einwandfrei”. Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 40,—
2516P 10 Mrd mit Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Peschl, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
2517P 50 Milliarden Schlangenaufdruck, rundgest., gepr. Infla, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 63,—
2518P 50 Mrd mit Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Düntsch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 80,—
2519FP 50 Milliarden Mark “Schlangenaufdruck” mit Sprung im Korbdeckel tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 1000,— . . . . . . . . 88HT # 200,—
2520P 100 Tausend auf 15 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92K  ** 50,—
2521P 1 Mill. auf 75 Pfg Dienstmarke, 4x auf portogerechter Fernpostkarte aus LUDWIGSBURG 31.10.23, leichte Spuren, rückseitig mit Haftstellen,

sonst feine und seltene Mehrfachfrankatur, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(4) [ 300,—

2522P 2 Mill. auf 10 Pf. Oberrand Platte mit Wz. Y tadellos postfrisch. Sehr selten und im Michel völlig unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97YORPl  ** 100,—
2523P 6 Pfg Behördendienstmarke mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisches Prachtstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 135y  ** 80,—
2524 1 Pf. bis 40 Pf. Dienstmarken der Partei komplett tadellos postfrisch,Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 55,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2525 2,50 Mk braunlila (Urmarke 115 f), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner

BPP/Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia # 50,—

2526P 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . 2IIa # 50,—
2527 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . . 2IIa ] 50,—
2528 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “....ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa(4) ] 220,—

2529 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . 3IIa ] 40,—
2530 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “....ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa(4) ] 150,—

2531 4 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIa ] 40,—
2532 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . . 5IIa ] 30,—
2533 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen den

Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa(4) ] 120,—

2534 5 Mk Posthorn (Urmarke 227 a), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in grün, gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Auflage nur ca.
100 Stück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ic # 40,—

2535P 5 Mk Bergarbeiter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . 6IIa ] 80,—
2536 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP/In-

fla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIa # 30,—

2537 10 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . 10IIa ] 50,—
2538P 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa(4) ] 220,—

2539P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla Berlin . 11IIa ] 50,—
2540P 12 Mk Schnitter mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIc ] 100,—
2541P 20 Mk Posthorn (Plattendruck) mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIaP ] 80,—

2542P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa und 2x
9IIa), signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIc,u.a. ] 200,—

2543 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold
BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa(2) [ 40,—

2544 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, 5er-Block auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . 14IIa(5) ] 100,—
2545P 30 Mk Posthorn Walzendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . 14IIaW ] 50,—
2546P 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 W), Walzendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, verkehrte Aufdruckstellung von

rechts unten nach links oben, zentrisch klar gestempelt “WIESBADEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IaW # 60,—

2547 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . 17Ia ] 30,—
2548 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . 17IIIa ] 45,—
2549 50 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17IIIb ] 45,—
2550 100 Mk Ziffer (Urmarke 247), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type III in schwarzviolett, sauber gestempelt “WIESBADEN 26.4.23", mini-

mal erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa # 30,—
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2551 100 Mk Ziffer mit violettschwarzem Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIIa ] 40,—
2552 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . . . . 20IIIaK ] 50,—
2553P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 206IIc ] 70,—
2554 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239IIa ] 50,—

Langenschwalbach
2555P 5 M. Posthorn mit violettem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin 2 # 100,—
2556P 5000 M. Wartburg mit rotem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Pracht-Stück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Infla

Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 80,—

2557P 20 Tausend auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Pracht-Stück mit leichtem Eckzahnbug, signiert
Infla Berlin und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 100,—

2558P 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit rotem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, gestempeltes Pracht-Stück, rückseitig mit leichten Papierresten,
signiert Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 60,—

2559P 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit rotem Handstempelaufdruck “Der Landrat”, senkrechtes Paar mit Unterrand, gestempelt, rückseitig mit leich-
ten Papierresten, Marken einwandfrei, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 120,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2560 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
2561P 15 Tausend auf 40 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 9bI # 100,—
2562P 15 Tausend auf 40 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 9bI # 100,—
2563P 50 Tausend M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl - seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 80,—

2564 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . 16a # 20,—
2565 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . 16aI # 20,—
2566 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke auf

Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 80,—

2567P 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16bI # 100,—

2568P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 100,—

2569P 125 Tausend auf1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I # 100,—

2570P 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Bedarfs-Stück (Bugpsur), signiert Infla Berlin
und Peschl, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I # 50,—

2571 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, waagerechtes Paar auf Prachtbriefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . 24(2) ] 30,—
2572 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! . . . 24I(4) # 80,—
2573 2 Mio. auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . 26I # 20,—
2574 2 Mio. auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke” auf Pracht-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . 26I ] 20,—
2575P 5 Mio. M. Korbdeckel gezähnt im senkrechten Paar mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” auf Brief von ROSTOCK 24.10.23 nach Parchim,

Faltspur und obere Marke mit 2 kleinen Schürfstellen bzw. Zähnung nicht perfekt, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29I(2) [ 100,—

2576P 50 Mio. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32AI # 100,—

2577P 50 Mio. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück mit kleinem Eckzahnbug, signiert
Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32AI # 70,—

2578P 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl -
als Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 100,—

2579P 500 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Bedarfs-Stück (rechte Zähnung nicht perfekt), signiert
Infla Berlin und Peschl, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I # 40,—

2580P 500 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück (oben im Zahnbereich mit Stockfleck),
signiert Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I # 50,—

2581P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Paar, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(2) # 90,—

2582FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit Bug,
die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(5) ] 180,—

2583FP 1 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, senkrechter Viererstreifen auf Bedarfs-Drucksachenumschlag aus
ROSTOCK 23.11.23 nach Parchim, Faltspuren, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36I(4) [ 150,—

2584FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus
ROSTOCK 15.11.23 nach Parchim, Faltspur, sonst feiner Beleg aus dem Bedarf und portogerechte Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37B [ 150,—

2585P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . 37BI # 45,—
2586P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37BI # 45,—

2587P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 45,—

2588 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . 38AI # 20,—
2589 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . 38AI # 20,—
2590P 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla

Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38AI(4) ] 90,—

2591P 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block, vorgefaltet und kleiner Eckzahnbug,
sonst sehr dekorative und einwandfrei Einheit, in dieser Form nicht häufig, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(6) # 140,—

2592 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück mit Strichstempel-Entwertung, signiert
Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 # 25,—

2593 10 Milld. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39I # 30,—
2594 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . 39I # 30,—
2595 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . 39I # 30,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2596P DOBERAN: 2000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . 2II # 80,—
2597P DOBERAN: 2000 Mk. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück (kurzer Zahn), signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II # 70,—

2598 3000 Mk Ziffern mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . 3I # 50,—
2599P WISMAR: 4000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4VIII # 120,—

2600P SCHWERIN: 5000 M. Ziffer mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl. . . . 5VII # 100,—
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2601P WISMAR: 5000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . 5VIII # 60,—
2602P 15 Tausend auf 40 Mk mit rotem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signier Bechtold BPP und Infla Berlin. . . . . 9bI # 100,—
2603P DOBERAN: 20 Tausend auf 25 M. Schnitter mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin

und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II # 120,—

2604P 30 Tausend auf 12 Mk mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Doberan, gestempeltes Kabinettstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin. 13II # 80,—
2605P DOBERAN: 30 Tausend auf 10 M. Schnitter mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin

und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 85,—

2606P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13VII # 80,—

2607P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13VII # 80,—

2608P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . 13VII # 80,—
2609P DOBERAN: 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin

und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aII # 120,—

2610P DOBERAN: 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aII # 100,—

2611P HAGENOW: 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aIV # 80,—

2612P GÜSTROW: 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17III # 85,—

2613P WISMAR: 100 Tausend M. auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17VIII # 100,—

2614P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 50,—

2615P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . 19III(2) # 120,—
2616P LUDWIGSLUST: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla

Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19V # 80,—

2617P LUDWIGSLUST: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla
Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19V # 80,—

2618P WISMAR: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19VIII # 60,—

2619P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück mit Stockpunkt unten
rechts im Rand, signiert Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II # 60,—

2620FP DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem
Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II(4) # 280,—

2621P LUDWIGSLUST: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla
Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21V # 100,—

2622P DOBERAN: 500 Tausend Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22II # 120,—

2623P SCHWERIN: 800 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23VII # 120,—

2624P LUDWIGSLUST: 1 Mio. M. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24V # 120,—

2625P SCHWERIN: 1 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24VII # 85,—

2626P DOBERAN: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25II # 120,—

2627P HAGENOW: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV # 120,—

2628P LUDWIGSLUST: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25V # 85,—

2629P SCHWERIN: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VII # 85,—

2630P WISMAR: 2 Mio. M. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VIII # 80,—

2631 5 Mill. Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock (1 Wert mit kleinen Fehlern), signiert Weinbuch
BPP und Infla Berlin, als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29I(4) # 60,—

2632P SCHWERIN: 5 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29VII # 80,—

2633P WISMAR: 5 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 29VIII # 80,—
2634P LUDWIGSLUST: 20 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert  Oechsner BPP . . . . . . 31V # 80,—
2635 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht per-

fekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BI(4) # 100,—

2636P LUDWIGSLUST: 100 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Bedarfsstück mit Eckfehler, signiert Peschl
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33V # 60,—

2637P LUDWIGSLUST: 100 Mio. M. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33V # 85,—

2638P PARCHIM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VI # 85,—

2639P SCHWERIN: 100 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII # 120,—

2640P WISMAR: 100 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VIII # 80,—

2641 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert
Peschl und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I ] 40,—

2642P WISMAR: 1 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 36VIII # 60,—
2643P 2 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signiert Weinbuch BPP und Infla

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37BI # 50,—

2644P DOBERAN: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39II # 70,—

2645P HAGENOW: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IV # 85,—

2646P WISMAR: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39VIII # 80,—

2647P DOBERAN: 3 Pfg. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II # 120,—
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2601P WISMAR: 5000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . 5VIII # 60,—
2602P 15 Tausend auf 40 Mk mit rotem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signier Bechtold BPP und Infla Berlin. . . . . 9bI # 100,—
2603P DOBERAN: 20 Tausend auf 25 M. Schnitter mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin

und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II # 120,—

2604P 30 Tausend auf 12 Mk mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Doberan, gestempeltes Kabinettstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin. 13II # 80,—
2605P DOBERAN: 30 Tausend auf 10 M. Schnitter mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin

und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 85,—

2606P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13VII # 80,—

2607P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 M. Schnitter mit rotem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13VII # 80,—

2608P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . 13VII # 80,—
2609P DOBERAN: 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin

und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aII # 120,—

2610P DOBERAN: 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aII # 100,—

2611P HAGENOW: 75 Tausend auf 1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aIV # 80,—

2612P GÜSTROW: 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17III # 85,—

2613P WISMAR: 100 Tausend M. auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17VIII # 100,—

2614P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 50,—

2615P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . . 19III(2) # 120,—
2616P LUDWIGSLUST: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla

Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19V # 80,—

2617P LUDWIGSLUST: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla
Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19V # 80,—

2618P WISMAR: 250 Tausend auf 500 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19VIII # 60,—

2619P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück mit Stockpunkt unten
rechts im Rand, signiert Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II # 60,—

2620FP DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem
Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21II(4) # 280,—

2621P LUDWIGSLUST: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla
Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21V # 100,—

2622P DOBERAN: 500 Tausend Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22II # 120,—

2623P SCHWERIN: 800 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23VII # 120,—

2624P LUDWIGSLUST: 1 Mio. M. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24V # 120,—

2625P SCHWERIN: 1 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24VII # 85,—

2626P DOBERAN: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25II # 120,—

2627P HAGENOW: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV # 120,—

2628P LUDWIGSLUST: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25V # 85,—

2629P SCHWERIN: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VII # 85,—

2630P WISMAR: 2 Mio. M. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VIII # 80,—

2631 5 Mill. Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock (1 Wert mit kleinen Fehlern), signiert Weinbuch
BPP und Infla Berlin, als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29I(4) # 60,—

2632P SCHWERIN: 5 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29VII # 80,—

2633P WISMAR: 5 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 29VIII # 80,—
2634P LUDWIGSLUST: 20 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert  Oechsner BPP . . . . . . 31V # 80,—
2635 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht per-

fekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BI(4) # 100,—

2636P LUDWIGSLUST: 100 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Bedarfsstück mit Eckfehler, signiert Peschl
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33V # 60,—

2637P LUDWIGSLUST: 100 Mio. M. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33V # 85,—

2638P PARCHIM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VI # 85,—

2639P SCHWERIN: 100 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII # 120,—

2640P WISMAR: 100 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VIII # 80,—

2641 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert
Peschl und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I ] 40,—

2642P WISMAR: 1 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 36VIII # 60,—
2643P 2 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück, signiert Weinbuch BPP und Infla

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37BI # 50,—

2644P DOBERAN: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39II # 70,—

2645P HAGENOW: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IV # 85,—

2646P WISMAR: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39VIII # 80,—

2647P DOBERAN: 3 Pfg. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II # 120,—
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2648P LUDWIGSLUST: 3 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück (2 minimale Stockpunkte in
der Zähnung), signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41V # 80,—

2649P DOBERAN: 5 Pfg. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, oben mit 2 verkürzten Zahnspit-
zen, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II # 45,—

2650P 5 Pfg Rentenpfennig mit violettem Dienstmarken - Audruck von Schwerin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . 42VII # 100,—
2651P DOBERAN: 10 Pfg. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl. 43II # 60,—
2652P HAGENOW: 10 Pfg. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 43IV # 100,—
2653P LUDWIGSLUST: 10 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, vorderseitig etwas fleckig,

signiert Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43V # 80,—

2654P GÜSTROW: 20 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Pracht-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . 44III # 80,—
2655P LUDWIGSLUST: 20 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44V # 100,—

Landratsamt Stuhm
2656 FRANKFURT: 2 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 4A # 30,—
2657 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren Bogenek-

ke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

2658 FRANKFURT: 2 Milld. Mk Korbdeckel gezähnt mit Aufdruck “Regierung”, gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, signiert Oechsner BPP . . . . 4A(2) # 60,—
2659 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, signiert

Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 85,—

2660 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen
Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)OR  ** 100,—

2661P FRANKFURT: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung” auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . 9 ] 50,—
2662 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . 10(2) # 40,—
2663P FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die beiden lin-

ken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(4) # 50,—

2664P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 40,—
2665P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten, senkrechten Kabinettpaar, signiert Peschl BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I(2) # 80,—
2666P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst feine

Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 200,—

2667P STUHM: 200 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit 2 Teil-Siegelabschlägen, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . 15I(2) # 70,—
2668 FRANKFURT: 5 Pfg. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . 16 # 25,—
2669 FRANKFURT: 5 Pfg. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung” auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—

Markenheftchenbogen
2670 Markenheftchenbogen “Stände”, beide Bogen tadellos postfrisch, selten! Mi. 3700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB53/54  ** 1300,—

Markenheftchen
2671FP Markenheftchen 6, Öffnungsspuren am Deckel, tadellos postfrisch, Michel 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6  ** 500,—
2672 Markenheftchen 11.1 mit ONr. 8, tadellos postfrisch, FA Dr. Oechsner BPP (02/2008): “ ist komplett ... in korrekter Reihenfolge. Das Prüfstück be-

findet sich in sehr guter Qualität. Die Marken sind postfrisch ...”, Michel 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH11.1  ** 250,—

2673FP Germania 1919, Markenheftchen mit der ONr. 9, H.-Blätter durchgezähnt, ungefaltet, originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . MH11.2A  ** 300,—
2674FP Markenheftchen 11.2A mit ONr. 9, HBl.-Rand dgz., tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11.2A  ** 240,—
2675P Germania 1919, Markenheftchen, ungefaltet, originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 150,—
2676 Germania-Heftchen Nr. 12 A, postfrisch, Deckel mit Druckspuren, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 150,—
2677 Markenheftchen 12A mit ONr. 10, HBl.-Ränder dgz., tadellos postfrisch, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 120,—
2678 Markenheftchen 13, tadellos postfrisch, FA Dr. Oechsner BPP (02/2003): “ komplett ... postfrisch und einwandfrei in der für Markenheftchen übli-

chen Zähnung”, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH13  ** 100,—

2679 Germania 1920, Markenheftchen, ungefaltet, originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 90,—
2680 Germania-Heftchen Nr. 13 A, postfrisch, Deckel mit leichten Spuren und innen unten rechts mit Wasserfleck, dadurch 3 H-Blätter mit kleiner Haft-

stelle, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH13A  ** 50,—

2681 Markenheftchen 13, HBl.-Ränder dgz, postfrisch Pracht, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 75,—
2682 1920, Germania - MH, alle HB dgz., HAN grün auf HB 2 II, leichter Aufschlagbug sonst tadellos, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 90,—
2683 Markenheftchen 14, HBl.-Ränder ndgz, postfrisch Pracht, Michel 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1 B  ** 80,—
2684 Germania-Heftchen Nr. 14 A, postfrisch, Deckel leichte Faltspur, sonst saubere Erhaltung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1A  ** 60,—
2685 Markenheftchen 14.1A mit ONr. 1, HBl.-Ränder dgz., Deckelöffnungsspuren, tadellos postfrisch, Michel 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1A  ** 60,—
2686P Markenheftchen 14.2A ohne ONr., HBl.-Ränder dgz., tadellos postfrisch, Michel 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A  ** 180,—
2687FP Markenheftchen 15.1A mit ONr. 1, HBl.-Ränder dgz., tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15.1A  ** 250,—
2688P 1921, Germania - MH, alle HB dgz., HAN grün auf HB 2 II, leichter Aufschlagbug sonst tadellos postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH151.A2  ** 250,—
2689FP 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 250,—
2690P Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 225,—
2691P Rheinlandmarken 1925, postfrisches und in Heftchenblätter und Deckel zerteiltes Markenheftchen (bis auf die Klammer kpl.), 2 x

Hbl. 39B sowie 1 x Hbl. 40B, jeweils postfrisch, teils gefalten und Heftchenzähnung, Michel für Heftchenblätter allein 5.000 , selten
angeboten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ** 1200,—

2692FP Markenheftchen 18.1, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, Gesamtauflage 60.000 MH davon jedoch nur 28.547 veräußert und die
Restauflage vernichtet, Michel 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH18.1  ** 550,—

2693FP Markenheftchen 18.2, tadellos postfrisch, FA H.-G. Schlegel BPP (06/90): (damals unter alter MiNr. 18b geprüft) “...echt, die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Michel 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH18.2  ** 800,—

2694FP Markenheftchen 20.1 mit ONr. 3, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, Michel 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.1  ** 250,—
2695FP 2 RM Flugpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.2  ** 475,—
2696P Markenheftchen 20.2 ohne ONr., tadellos postfrisch, FA Schlegel BPP (05/2005): “ ... ist echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Michel

1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH20.2  ** 350,—

2697FP Markenheftchen 21.2 mit ONr. 4, tadellos postfrisch, FA H.-G. Schlegel BPP (12/95): “ ... echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Michel
7.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH21.2  ** 2200,—

2698FP Markenheftchen 23.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 300,—
2699 1,50 RM, Hindenburgspende 1927, Markenheftchen 24 einwandfrei postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 90,—
2700 Markenheftchen 24, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 75,—
2701 Markenheftchen 24.1B, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1B  ** 90,—
2702 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 300,—
2703 1932, Reichspräsidenten - MH, postfrisch, Heftchenblätter teils kl. Haftstellen, HB 61 u. 62 mit Strichleisten, HB 62 mit orangem, abgeschnitte-

nem HAN V 16400.31, R!, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26.1  ** 260,—

2704FP Markenheftchen 26.1.1 mit ONr. 18, HBl.-Ränder unbedruckt, tadellos postfrisch, Michel 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26.1.1  ** 400,—
2705FP Markenheftchen 26.2.1 mit  ONr. 19, HBl-Ränder unbedruckt, tadellos postfrisch, Michel 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26.2.1  ** 350,—
2706FP Markenheftchen 27.1, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, Michel 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 180,—
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2707 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., tadellos postfrisch, Michel 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 175,—
2708 Markenheftchen 27.2, tadellos postfrisch, rechte untere Marke leichter Eckbug, FA Schlegel BPP: “... echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Michel

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH27.2  ** 220,—

2709 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., leichte Öffnungsspuren und lockere Klammerung, postfrisch Pracht, Michel 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 160,—
2710FP Markenheftchen 27.3, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 250,—
2711 1929, Nothilfe - MH, HB 66 Heftchenzähnung, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 180,—
2712 Markenheftchen 28, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 150,—
2713FP Markenheftchen 28.1, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, leichte Deckelöffnungsspuren, Michel 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 180,—
2714FP Markenheftchen 28.2, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, Michel 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.2  ** 350,—
2715FP Markenheftchen 28.3, tadellos postfrisch, FA Schlegel BPP(05/2005): “.. Das Markenheftchen ist echt. Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Michel 7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH28.3  ** 2200,—

2716P Markenheftchen 29.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch bis auf eine Haftstelle bei einer Marke,Michel 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH29.1 140,—
2717P 1931, Nothilfe-Markenheftchen-Bauwerke, H.Bl. 70 dgz., H.Bl. 71 ndgz., tadellos postfrisch, Mi. 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30.3  ** 170,—
2718FP Markenheftchen 30.4 mit, HBl.-Ränder ndgz./dgz., tadellos postfrisch, Michel  500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30.4  ** 150,—
2719 2 RM, Nothilfe 1932, Heftchen in postfrischer Prachterhaltung (2 Marken kleine Haftstellen),Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 50,—
2720 Markenheftchen 31, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 100,—
2721 Markenheftchen 31, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 80,—
2722 Markenheftchen 32, Variante ndgz sowie dgz./ndgz., postfrisch Pracht, Type 2 vorderseitig mit Blaustiftnotierungen, Michel 400,- . . . . . . . . . MH32.2,.3  ** 90,—
2723 1933, Fridericus - MH 32, HB ndgz., Karton glatt und reinweiß, Klammer 15,5 mm, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.2.1  ** 60,—
2724P 1933, Fridericus-Markenheftchen, H.Bl. 74 ndgz., H.Bl. 75 dgz., Klammer 19 mm, tadellos postfrisch, Mi. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.4.3  ** 150,—
2725FP Markenheftchen 33 HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 280,—
2726P Markenheftchen 34, HBl.-Ränder ndgz./dgz, postfrisch Pracht, Deckelöffnungsspuren, Michel 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.4  ** 200,—
2727FP 1934, Nothilfe-Markenheftchen (Wagner), H.Bl. 79 ndgz., H.Bl. 80 dgz., vs links unten kleine Beschriftungsspur sonst tadellos,Mi. 1000,- Euro. . MH34C1  ** 330,—
2728FP Markenheftchen 35 mit ONr. 2, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 280,—
2729 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 225,—
2730FP Markenheftchen 34.4, HBl.-Ränder ndgz./dgz., tadellos postfrisch, Michel  1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35.4  ** 300,—
2731 Markenheftchen 36.1 mit ONr. 3, HBl.-Ränder ndgz., Reklame ‘Orizon’, tadellos postfrisch, Michel 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.1  ** 120,—
2732 Markenheftchen 36.2 mit ONr. 3, HBl.-Ränder ndgz., Reklame ‘Delial’, tadellos postfrisch, Michel  500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.2 150,—
2733 Markenheftchen 36.3 mit ONr. 4, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.3  ** 130,—
2734 1937/39, Hindenburg - MH, ONr. 5, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.1  ** 110,—
2735 Markenheftchen 37, O-Nr. 5, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.1  ** 85,—
2736 Markenheftchen 37.1 mit ONr. 5, HBl.-Ränder ndgz., bis auf eine winzige Haftstelle tadellos postfrisch, Michel  350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.1  ** 100,—
2737 Hindenburg-Markenheftchen, ONr. 7, Heftchen- und Zwischenblätter minimal stockig, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.3  ** 70,—
2738 Markenheftchen 37.3 mit ONr. 7, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.3  ** 100,—
2739 Markenheftchen 37.4 mit ONr. 8, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.4  ** 100,—
2740 Markenheftchen 38, O-Nr. 9, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 60,—
2741 Markenheftchen 38.1 mit ONr. 9, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 70,—
2742 Markenheftchen 38.2 mit ONr. 10, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 70,—
2743 Markenheftchen 398.1 mit ONr. 11, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 70,—
2744 Hindenburg-Markenheftchen, ONr. 12, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.2  ** 80,—
2745 Markenheftchen 39.2 mit ONr. 12, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.2  ** 70,—
2746 Markenheftchen 39.3 mit ONr. 13, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, rückseitig leichte Beschriftungsspur, Michel  450,-. . . . . . . . . . . . . MH39.3  ** 90,—
2747 Markenheftchen 39.4 mit ONr. 14, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 60,—
2748 Markenheftchen 39, O-Nr. 15, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 60,—
2749 Markenheftchen 39.5 mit ONr. 15, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 70,—
2750FP Markenheftchen 40.2 ohne ONr., HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40.2  ** 150,—
2751FP Markenheftchen 41.2.7 ohne ONr., HBl.-Ränder ndgz., enthalten sind MHB. 103. B 1 und 104. B 2, tadellos postfrisch, Michel  300,- . . . . . . MH41.2.7  ** 100,—
2752 1935, Nothilfe - MH Trachten, Klammer 19cm, Prasserkreuz/-Strich oben (2), tadellos postfrisch, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.4.5  ** 100,—
2753 Markenheftchen 42, HBl.-Ränder ndgz., einige leichte Stockpunkte bei wenigen Werten, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 30,—
2754 Markenheftchen 42.1 ohne ONr., HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 60,—
2755FP Markenheftchen 42.2 ohne ONr., mit Abart “stumpfes unteres Ende des roten Balkens”, tadellos postfrisch, Michel ca. 1.000 + 30% Aufschlag =

1.300,00, seltenere Variante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH42.2  ** 330,—

2756 Markenheftchen 43, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** Gebot
2757 Markenheftchen 43, Bleistiftnotierungen auf Deckelseite 4 ansonsten tadellos,Michel 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 25,—
2758 Markenheftchen 44, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,—
2759 Markenheftchen 44, leichte Bleistiftspur auf dem Deckel ansonsten einwandfrei,Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 30,—
2760 Markenheftchen 45, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 40,—
2761 Markenheftchen 45, leichte Blaustiftnotiz auf der Deckelseite 4 ansonsten tadellos,Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 30,—
2762 Markenheftchen 46, Deckelöffnungsspuren und Bleistiftspuren ansonsten tadellos, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 25,—
2763 Markenheftchen 46, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 40,—
2764 Markenheftchen 47, Bleistiftspuren auf Deckelseite 1, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 30,—
2765 Markenheftchen 47, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch, leichte Eckmängel, Michel  150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 40,—
2766 Markenheftchen 48, O-Nr. 1, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1  ** 30,—
2767 Markenheftchen 48.1 mit ONr. 1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1  ** 40,—
2768 Markenheftchen 48.2 mit ONr.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2 40,—
2769 Markenheftchen 48.3 mit ONr.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3 40,—
2770 Markenheftchen 49.1 mit ONr.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.1  ** 50,—
2771 Markenheftchen 49.2 mit ONr.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.2 50,—
2772FP Markenheftchen 49.3 mit ONr.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3  ** 140,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
2773P 5 Pf. (2 mal) + 4 mal Andreaskreuz, ungebrauchtes Heftchenblatt (2 saubere Falzreste in der oberen Hälfte), die untere 5 Pf. mit

möglicherweise herstellungsbedingtem Kalanderbug, Mi. 2100,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7aA  * 350,—

2774P 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz, sonst sehr
gut, Katalogwert für ungebraucht  240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIaaA  * 90,—

2775P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 1200,- 21  ** 300,—
2776 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aaA  ** 25,—
2777 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, 1250,- . . . . . 39  ** 250,—
2778 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . 44  */** 120,—
2779FP 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44A  ** 400,—
2780FP 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell

kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44AOR  ** 450,—

2781FP 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 45 B, postfrisches Kabinettstück mit Reihenzahl 140, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45B1  ** 300,—
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2648P LUDWIGSLUST: 3 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück (2 minimale Stockpunkte in
der Zähnung), signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41V # 80,—

2649P DOBERAN: 5 Pfg. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, oben mit 2 verkürzten Zahnspit-
zen, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II # 45,—

2650P 5 Pfg Rentenpfennig mit violettem Dienstmarken - Audruck von Schwerin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . 42VII # 100,—
2651P DOBERAN: 10 Pfg. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl. 43II # 60,—
2652P HAGENOW: 10 Pfg. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 43IV # 100,—
2653P LUDWIGSLUST: 10 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Stück, vorderseitig etwas fleckig,

signiert Infla Berlin und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43V # 80,—

2654P GÜSTROW: 20 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”,gestempeltes Pracht-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . 44III # 80,—
2655P LUDWIGSLUST: 20 Pfg. Korbedeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44V # 100,—

Landratsamt Stuhm
2656 FRANKFURT: 2 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl 4A # 30,—
2657 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren Bogenek-

ke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

2658 FRANKFURT: 2 Milld. Mk Korbdeckel gezähnt mit Aufdruck “Regierung”, gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, signiert Oechsner BPP . . . . 4A(2) # 60,—
2659 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, signiert

Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 85,—

2660 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen
Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)OR  ** 100,—

2661P FRANKFURT: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung” auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . 9 ] 50,—
2662 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . 10(2) # 40,—
2663P FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die beiden lin-

ken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(4) # 50,—

2664P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 40,—
2665P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten, senkrechten Kabinettpaar, signiert Peschl BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I(2) # 80,—
2666P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst feine

Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 200,—

2667P STUHM: 200 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit 2 Teil-Siegelabschlägen, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . 15I(2) # 70,—
2668 FRANKFURT: 5 Pfg. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . 16 # 25,—
2669 FRANKFURT: 5 Pfg. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung” auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—

Markenheftchenbogen
2670 Markenheftchenbogen “Stände”, beide Bogen tadellos postfrisch, selten! Mi. 3700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB53/54  ** 1300,—

Markenheftchen
2671FP Markenheftchen 6, Öffnungsspuren am Deckel, tadellos postfrisch, Michel 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6  ** 500,—
2672 Markenheftchen 11.1 mit ONr. 8, tadellos postfrisch, FA Dr. Oechsner BPP (02/2008): “ ist komplett ... in korrekter Reihenfolge. Das Prüfstück be-

findet sich in sehr guter Qualität. Die Marken sind postfrisch ...”, Michel 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH11.1  ** 250,—

2673FP Germania 1919, Markenheftchen mit der ONr. 9, H.-Blätter durchgezähnt, ungefaltet, originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . MH11.2A  ** 300,—
2674FP Markenheftchen 11.2A mit ONr. 9, HBl.-Rand dgz., tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11.2A  ** 240,—
2675P Germania 1919, Markenheftchen, ungefaltet, originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 150,—
2676 Germania-Heftchen Nr. 12 A, postfrisch, Deckel mit Druckspuren, sonst Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 150,—
2677 Markenheftchen 12A mit ONr. 10, HBl.-Ränder dgz., tadellos postfrisch, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 120,—
2678 Markenheftchen 13, tadellos postfrisch, FA Dr. Oechsner BPP (02/2003): “ komplett ... postfrisch und einwandfrei in der für Markenheftchen übli-

chen Zähnung”, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH13  ** 100,—

2679 Germania 1920, Markenheftchen, ungefaltet, originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 90,—
2680 Germania-Heftchen Nr. 13 A, postfrisch, Deckel mit leichten Spuren und innen unten rechts mit Wasserfleck, dadurch 3 H-Blätter mit kleiner Haft-

stelle, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH13A  ** 50,—

2681 Markenheftchen 13, HBl.-Ränder dgz, postfrisch Pracht, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 75,—
2682 1920, Germania - MH, alle HB dgz., HAN grün auf HB 2 II, leichter Aufschlagbug sonst tadellos, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 90,—
2683 Markenheftchen 14, HBl.-Ränder ndgz, postfrisch Pracht, Michel 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1 B  ** 80,—
2684 Germania-Heftchen Nr. 14 A, postfrisch, Deckel leichte Faltspur, sonst saubere Erhaltung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1A  ** 60,—
2685 Markenheftchen 14.1A mit ONr. 1, HBl.-Ränder dgz., Deckelöffnungsspuren, tadellos postfrisch, Michel 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1A  ** 60,—
2686P Markenheftchen 14.2A ohne ONr., HBl.-Ränder dgz., tadellos postfrisch, Michel 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A  ** 180,—
2687FP Markenheftchen 15.1A mit ONr. 1, HBl.-Ränder dgz., tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15.1A  ** 250,—
2688P 1921, Germania - MH, alle HB dgz., HAN grün auf HB 2 II, leichter Aufschlagbug sonst tadellos postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH151.A2  ** 250,—
2689FP 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 250,—
2690P Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 225,—
2691P Rheinlandmarken 1925, postfrisches und in Heftchenblätter und Deckel zerteiltes Markenheftchen (bis auf die Klammer kpl.), 2 x

Hbl. 39B sowie 1 x Hbl. 40B, jeweils postfrisch, teils gefalten und Heftchenzähnung, Michel für Heftchenblätter allein 5.000 , selten
angeboten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ** 1200,—

2692FP Markenheftchen 18.1, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, Gesamtauflage 60.000 MH davon jedoch nur 28.547 veräußert und die
Restauflage vernichtet, Michel 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH18.1  ** 550,—

2693FP Markenheftchen 18.2, tadellos postfrisch, FA H.-G. Schlegel BPP (06/90): (damals unter alter MiNr. 18b geprüft) “...echt, die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Michel 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH18.2  ** 800,—

2694FP Markenheftchen 20.1 mit ONr. 3, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, Michel 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.1  ** 250,—
2695FP 2 RM Flugpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.2  ** 475,—
2696P Markenheftchen 20.2 ohne ONr., tadellos postfrisch, FA Schlegel BPP (05/2005): “ ... ist echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Michel

1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH20.2  ** 350,—

2697FP Markenheftchen 21.2 mit ONr. 4, tadellos postfrisch, FA H.-G. Schlegel BPP (12/95): “ ... echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Michel
7.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH21.2  ** 2200,—

2698FP Markenheftchen 23.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 300,—
2699 1,50 RM, Hindenburgspende 1927, Markenheftchen 24 einwandfrei postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 90,—
2700 Markenheftchen 24, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 75,—
2701 Markenheftchen 24.1B, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1B  ** 90,—
2702 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 300,—
2703 1932, Reichspräsidenten - MH, postfrisch, Heftchenblätter teils kl. Haftstellen, HB 61 u. 62 mit Strichleisten, HB 62 mit orangem, abgeschnitte-

nem HAN V 16400.31, R!, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26.1  ** 260,—

2704FP Markenheftchen 26.1.1 mit ONr. 18, HBl.-Ränder unbedruckt, tadellos postfrisch, Michel 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26.1.1  ** 400,—
2705FP Markenheftchen 26.2.1 mit  ONr. 19, HBl-Ränder unbedruckt, tadellos postfrisch, Michel 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26.2.1  ** 350,—
2706FP Markenheftchen 27.1, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, Michel 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 180,—
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2707 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., tadellos postfrisch, Michel 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 175,—
2708 Markenheftchen 27.2, tadellos postfrisch, rechte untere Marke leichter Eckbug, FA Schlegel BPP: “... echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Michel

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH27.2  ** 220,—

2709 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., leichte Öffnungsspuren und lockere Klammerung, postfrisch Pracht, Michel 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 160,—
2710FP Markenheftchen 27.3, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 250,—
2711 1929, Nothilfe - MH, HB 66 Heftchenzähnung, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 180,—
2712 Markenheftchen 28, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 150,—
2713FP Markenheftchen 28.1, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, leichte Deckelöffnungsspuren, Michel 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 180,—
2714FP Markenheftchen 28.2, HBl.-Ränder ndgz, tadellos postfrisch, Michel 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.2  ** 350,—
2715FP Markenheftchen 28.3, tadellos postfrisch, FA Schlegel BPP(05/2005): “.. Das Markenheftchen ist echt. Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Michel 7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH28.3  ** 2200,—

2716P Markenheftchen 29.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch bis auf eine Haftstelle bei einer Marke,Michel 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH29.1 140,—
2717P 1931, Nothilfe-Markenheftchen-Bauwerke, H.Bl. 70 dgz., H.Bl. 71 ndgz., tadellos postfrisch, Mi. 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30.3  ** 170,—
2718FP Markenheftchen 30.4 mit, HBl.-Ränder ndgz./dgz., tadellos postfrisch, Michel  500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30.4  ** 150,—
2719 2 RM, Nothilfe 1932, Heftchen in postfrischer Prachterhaltung (2 Marken kleine Haftstellen),Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 50,—
2720 Markenheftchen 31, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 100,—
2721 Markenheftchen 31, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 80,—
2722 Markenheftchen 32, Variante ndgz sowie dgz./ndgz., postfrisch Pracht, Type 2 vorderseitig mit Blaustiftnotierungen, Michel 400,- . . . . . . . . . MH32.2,.3  ** 90,—
2723 1933, Fridericus - MH 32, HB ndgz., Karton glatt und reinweiß, Klammer 15,5 mm, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.2.1  ** 60,—
2724P 1933, Fridericus-Markenheftchen, H.Bl. 74 ndgz., H.Bl. 75 dgz., Klammer 19 mm, tadellos postfrisch, Mi. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.4.3  ** 150,—
2725FP Markenheftchen 33 HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 280,—
2726P Markenheftchen 34, HBl.-Ränder ndgz./dgz, postfrisch Pracht, Deckelöffnungsspuren, Michel 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.4  ** 200,—
2727FP 1934, Nothilfe-Markenheftchen (Wagner), H.Bl. 79 ndgz., H.Bl. 80 dgz., vs links unten kleine Beschriftungsspur sonst tadellos,Mi. 1000,- Euro. . MH34C1  ** 330,—
2728FP Markenheftchen 35 mit ONr. 2, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 280,—
2729 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 225,—
2730FP Markenheftchen 34.4, HBl.-Ränder ndgz./dgz., tadellos postfrisch, Michel  1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35.4  ** 300,—
2731 Markenheftchen 36.1 mit ONr. 3, HBl.-Ränder ndgz., Reklame ‘Orizon’, tadellos postfrisch, Michel 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.1  ** 120,—
2732 Markenheftchen 36.2 mit ONr. 3, HBl.-Ränder ndgz., Reklame ‘Delial’, tadellos postfrisch, Michel  500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.2 150,—
2733 Markenheftchen 36.3 mit ONr. 4, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.3  ** 130,—
2734 1937/39, Hindenburg - MH, ONr. 5, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.1  ** 110,—
2735 Markenheftchen 37, O-Nr. 5, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.1  ** 85,—
2736 Markenheftchen 37.1 mit ONr. 5, HBl.-Ränder ndgz., bis auf eine winzige Haftstelle tadellos postfrisch, Michel  350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.1  ** 100,—
2737 Hindenburg-Markenheftchen, ONr. 7, Heftchen- und Zwischenblätter minimal stockig, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.3  ** 70,—
2738 Markenheftchen 37.3 mit ONr. 7, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.3  ** 100,—
2739 Markenheftchen 37.4 mit ONr. 8, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.4  ** 100,—
2740 Markenheftchen 38, O-Nr. 9, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 60,—
2741 Markenheftchen 38.1 mit ONr. 9, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 70,—
2742 Markenheftchen 38.2 mit ONr. 10, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 70,—
2743 Markenheftchen 398.1 mit ONr. 11, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 70,—
2744 Hindenburg-Markenheftchen, ONr. 12, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.2  ** 80,—
2745 Markenheftchen 39.2 mit ONr. 12, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.2  ** 70,—
2746 Markenheftchen 39.3 mit ONr. 13, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, rückseitig leichte Beschriftungsspur, Michel  450,-. . . . . . . . . . . . . MH39.3  ** 90,—
2747 Markenheftchen 39.4 mit ONr. 14, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 60,—
2748 Markenheftchen 39, O-Nr. 15, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 60,—
2749 Markenheftchen 39.5 mit ONr. 15, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 70,—
2750FP Markenheftchen 40.2 ohne ONr., HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40.2  ** 150,—
2751FP Markenheftchen 41.2.7 ohne ONr., HBl.-Ränder ndgz., enthalten sind MHB. 103. B 1 und 104. B 2, tadellos postfrisch, Michel  300,- . . . . . . MH41.2.7  ** 100,—
2752 1935, Nothilfe - MH Trachten, Klammer 19cm, Prasserkreuz/-Strich oben (2), tadellos postfrisch, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.4.5  ** 100,—
2753 Markenheftchen 42, HBl.-Ränder ndgz., einige leichte Stockpunkte bei wenigen Werten, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 30,—
2754 Markenheftchen 42.1 ohne ONr., HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 60,—
2755FP Markenheftchen 42.2 ohne ONr., mit Abart “stumpfes unteres Ende des roten Balkens”, tadellos postfrisch, Michel ca. 1.000 + 30% Aufschlag =

1.300,00, seltenere Variante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH42.2  ** 330,—

2756 Markenheftchen 43, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** Gebot
2757 Markenheftchen 43, Bleistiftnotierungen auf Deckelseite 4 ansonsten tadellos,Michel 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 25,—
2758 Markenheftchen 44, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,—
2759 Markenheftchen 44, leichte Bleistiftspur auf dem Deckel ansonsten einwandfrei,Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 30,—
2760 Markenheftchen 45, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 40,—
2761 Markenheftchen 45, leichte Blaustiftnotiz auf der Deckelseite 4 ansonsten tadellos,Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 30,—
2762 Markenheftchen 46, Deckelöffnungsspuren und Bleistiftspuren ansonsten tadellos, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 25,—
2763 Markenheftchen 46, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 40,—
2764 Markenheftchen 47, Bleistiftspuren auf Deckelseite 1, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 30,—
2765 Markenheftchen 47, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch, leichte Eckmängel, Michel  150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 40,—
2766 Markenheftchen 48, O-Nr. 1, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1  ** 30,—
2767 Markenheftchen 48.1 mit ONr. 1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1  ** 40,—
2768 Markenheftchen 48.2 mit ONr.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2 40,—
2769 Markenheftchen 48.3 mit ONr.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3 40,—
2770 Markenheftchen 49.1 mit ONr.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.1  ** 50,—
2771 Markenheftchen 49.2 mit ONr.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.2 50,—
2772FP Markenheftchen 49.3 mit ONr.1, HBl.-Ränder ndgz., tadellos postfrisch, Michel  500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3  ** 140,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
2773P 5 Pf. (2 mal) + 4 mal Andreaskreuz, ungebrauchtes Heftchenblatt (2 saubere Falzreste in der oberen Hälfte), die untere 5 Pf. mit

möglicherweise herstellungsbedingtem Kalanderbug, Mi. 2100,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7aA  * 350,—

2774P 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz, sonst sehr
gut, Katalogwert für ungebraucht  240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIaaA  * 90,—

2775P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 1200,- 21  ** 300,—
2776 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aaA  ** 25,—
2777 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, 1250,- . . . . . 39  ** 250,—
2778 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . 44  */** 120,—
2779FP 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44A  ** 400,—
2780FP 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell

kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44AOR  ** 450,—

2781FP 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 45 B, postfrisches Kabinettstück mit Reihenzahl 140, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45B1  ** 300,—
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2782P 1926, Nothilfe-Heftchenblatt Nr. 55 B 1, ungebrauchtes Kabinettstück mit Rand, unten mit postfrischer Zusammendruck W 24.1, 250,-. . . . . 55B1  * 100,—
2783 Hindenburg 1933 Heftchenblätter Nr. 76, 77 und 78, 3 postfrische Kabinettstücke, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/78  ** 180,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
2784P X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1. # 110,—
2785P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
2786P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,

330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 85,—

2787FP X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstempel
LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 280,—

2788FP X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus COBLENZ 23.6.13 nach Leipzig, minimal fleckig und leichte Beschriftung
mit Blaustift, sonst feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 250,—

2789P RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.3 # 160,—
2790FP RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Postkarte aus EGESTORF 26.7.13 nach Lindern, leichte Patina und rechts mit Mar-

kenheftchenschnitt, sonst feines Stück aus dem Bedarf, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.3 [ 320,—

2791FP Reklame 1 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.1. # 280,—
2792P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stockfleckig,

720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.10 [ 160,—

2793FP Reklame 11 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.11 # 250,—
2794P Reklame 2 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel vom 29.6.12, leicht angetrennt und übliche Zähnung

oben, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.2 [ 180,—

2795FP Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
2796FP Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

2797FP Reklame 9 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Einschränkungen, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.9 # 220,—
2798P 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler” waagerechter Zusammendruck auf portogerechter Karte von Weikersheim nach Wiesbaden, FA

Jäschke-Lantelme BPP: “.. echt, farbfrisch, fehlerfrei.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.2 [ 250,—

2799P 5 Pf. mit Reklame “Apelwein, vorzügliche Qualität”, waagerechter Zusammendruck auf portogerechter Postkarte von Berlin nach
Wien, Fotoattest Oechsner BPP: “.. in allen Belangen echt und portogerecht freigemacht. Die Erhaltung des Zusammendrucks und
der Ansichtskarte ist einwandfrei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.7 [ 400,—

2800FP Reklame 19 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, signiert Jäschke BPP, 900,- . . . . . W3.19 # 300,—
2801FP Reklame 2 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, vorgefaltet, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.2 # 260,—
2802FP Reklame 20 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, leicht vorgefaltet und kleine Stock-

punkte sichtbar, 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.20 # 220,—

2803FP Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten in
der Zähnung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.21 [ 400,—

2804FP Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 280,—
2805FP Reklame 26 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck mit zweiter 10 Pfg. auf Bedarfsbrief aus BERGERDORF 23.10.12 nach Rendsburg, starke Falt-

spuren auch durch Frankatur gehend, Zusammendruck 2 Eckbügen und gut gezähnt, 2. Marke fehlerhaft, lose schon 900,- . . . . . . . . . . . . .
W3.26 [ 250,—

2806FP Reklame 27 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.27 # 350,—
2807P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck,ungebrachtes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Bleistiftbeschriftung),420,- . W4b  * 120,—
2808P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand und Teil der HAN, 600,- . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
2809P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand und Teil der HAN, 600,- . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
2810FP X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
2811FP 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck, gut gezähntes, postfrisches Kabinettstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10aa  ** 200,—
2812P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
2813FP Reklame 13 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.13 # 250,—
2814FP Reklame 14 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 2 Zahnlöcher angetrennt, sonst einwandfrei mit guter Zähnung,

1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1.14 # 200,—

2815P Reklame 2 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.2 # 170,—
2816FP Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahn angetrennt, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 250,—
2817FP Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit linkem Rand, etwas stockfleckig, sonst einwandfrei, 750,- . . . S1.5 # 200,—
2818FP Reklame 7 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gut gezähnt, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.7 # 200,—
2819FP Reklame 8 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck,gestempeltes Prachtstück, 1 Zahnloch angetrennt, sonst einwandfreie Zähnung, signiert Jäsch-

ke BPP, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1.8 # 250,—

2820FP Reklame 2 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2.2. # 330,—
2821FP Reklame 20 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, dafür gut gezähnt, schönes Stück, 1000,- . . S2.20 # 300,—
2822FP Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, vorgefaltet, gute Zähnung, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2.25 # 300,—
2823FP Reklame Nr. 21 + 10 Pf. Germania, senkrechter gestempelter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, Mi. 1000,— . . . . . S2.21 ] 300,—
2824 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. und 7 1/2 Pfg. + 5 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin, 100,- . . . . . . . . . S3ba,W5ab # 35,—
2825 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck in postfrischer Einheit mit 2x 10 Pfg. Germania und linken Rand, übliche Zähnung oben, sonst

Pracht, 70,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S4IIaa  ** 25,—

2826 5 Pfg- + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 2x als Blockeinheit mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, gut gezähnt, 90,- . . . . . . . . . . . . . S4IIaa(2) ] 30,—
2827 5 Pfg- + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 2x als Blockeinheit mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, üblich gezähnt, 90,- . . . . . . . . . . . S4IIaa(2) ] 20,—
2828 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerechte, 2 gestempelte Prachtstück mit guter Zähnung, 90,-. . . . . . . S4IIaa,W7IIaa

#

30,—

2829P 15 Pfg. + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, signiert Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . S6aa # 45,—
2830P 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7aa # 60,—
2831P 7 1/2 Pfg. orange +15 Pfg. Germania-Zusammendruck und 7 1/2 Pfg. auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Ortsbrief aus

HANNOVER-LINDEN 20.7.17 und retour, sehr gut gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S7aa [ 70,—

2832FP 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar mit linkem Rand als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Brief aus
HANNOVER-LINDEN 2.6.17 nach Soltau, Ak.-Stempel, leichte Spuren, dafür sehr gut gezähnt, als “Mehrfachfrankatur” sicherlich nicht häufig,
480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa(2) [ 180,—

2833P 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba(2) ] 90,—
2834P 15 Pfg. + 10 Pfg. rosarot Germania-Zusammendruck mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, unten üblicher Heftchenschnitt, bestens signiert

Dr. Oechsner BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S9af ] 150,—

2835P 15 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerecht, 2 gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin, 175,- . . . . S9aa,W13aa # 70,—
2836 1920, Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen S 12b, S 13b und S 14b als portogerechte Frankatur auf Brief aus DRESDEN 2.12.20

nach Weimar, 87,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S12b,S13b,S14
b [

30,—

2837 1920, Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen S 12b, S 13b und S 14b als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief aus DRESDEN
30.11.20, 87,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S12b,S13b,S14
b [

30,—

2838P 10 Pfg. + 30 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S16 # 45,—
2839P 30 Pfg. + 40 Pfg. + 30 Pfg. Germania-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 2x K 1 und S 15 (als Blockeinheit) auf nicht portogerechtem Orts-

brief mit SST BERLIN 22.10.22, Katalogwert für lose 198,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S20,u.a. [ 70,—
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2782P 1926, Nothilfe-Heftchenblatt Nr. 55 B 1, ungebrauchtes Kabinettstück mit Rand, unten mit postfrischer Zusammendruck W 24.1, 250,-. . . . . 55B1  * 100,—
2783 Hindenburg 1933 Heftchenblätter Nr. 76, 77 und 78, 3 postfrische Kabinettstücke, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/78  ** 180,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
2784P X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1. # 110,—
2785P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
2786P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,

330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 85,—

2787FP X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstempel
LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 280,—

2788FP X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus COBLENZ 23.6.13 nach Leipzig, minimal fleckig und leichte Beschriftung
mit Blaustift, sonst feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 250,—

2789P RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.3 # 160,—
2790FP RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Postkarte aus EGESTORF 26.7.13 nach Lindern, leichte Patina und rechts mit Mar-

kenheftchenschnitt, sonst feines Stück aus dem Bedarf, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.3 [ 320,—

2791FP Reklame 1 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.1. # 280,—
2792P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stockfleckig,

720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.10 [ 160,—

2793FP Reklame 11 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.11 # 250,—
2794P Reklame 2 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel vom 29.6.12, leicht angetrennt und übliche Zähnung

oben, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.2 [ 180,—

2795FP Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
2796FP Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

2797FP Reklame 9 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Einschränkungen, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.9 # 220,—
2798P 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler” waagerechter Zusammendruck auf portogerechter Karte von Weikersheim nach Wiesbaden, FA

Jäschke-Lantelme BPP: “.. echt, farbfrisch, fehlerfrei.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.2 [ 250,—

2799P 5 Pf. mit Reklame “Apelwein, vorzügliche Qualität”, waagerechter Zusammendruck auf portogerechter Postkarte von Berlin nach
Wien, Fotoattest Oechsner BPP: “.. in allen Belangen echt und portogerecht freigemacht. Die Erhaltung des Zusammendrucks und
der Ansichtskarte ist einwandfrei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.7 [ 400,—

2800FP Reklame 19 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, signiert Jäschke BPP, 900,- . . . . . W3.19 # 300,—
2801FP Reklame 2 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, vorgefaltet, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.2 # 260,—
2802FP Reklame 20 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, leicht vorgefaltet und kleine Stock-

punkte sichtbar, 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.20 # 220,—

2803FP Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten in
der Zähnung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.21 [ 400,—

2804FP Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 280,—
2805FP Reklame 26 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck mit zweiter 10 Pfg. auf Bedarfsbrief aus BERGERDORF 23.10.12 nach Rendsburg, starke Falt-

spuren auch durch Frankatur gehend, Zusammendruck 2 Eckbügen und gut gezähnt, 2. Marke fehlerhaft, lose schon 900,- . . . . . . . . . . . . .
W3.26 [ 250,—

2806FP Reklame 27 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.27 # 350,—
2807P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck,ungebrachtes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Bleistiftbeschriftung),420,- . W4b  * 120,—
2808P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand und Teil der HAN, 600,- . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
2809P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand und Teil der HAN, 600,- . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
2810FP X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
2811FP 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck, gut gezähntes, postfrisches Kabinettstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10aa  ** 200,—
2812P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
2813FP Reklame 13 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.13 # 250,—
2814FP Reklame 14 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 2 Zahnlöcher angetrennt, sonst einwandfrei mit guter Zähnung,

1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1.14 # 200,—

2815P Reklame 2 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.2 # 170,—
2816FP Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahn angetrennt, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 250,—
2817FP Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit linkem Rand, etwas stockfleckig, sonst einwandfrei, 750,- . . . S1.5 # 200,—
2818FP Reklame 7 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gut gezähnt, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.7 # 200,—
2819FP Reklame 8 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck,gestempeltes Prachtstück, 1 Zahnloch angetrennt, sonst einwandfreie Zähnung, signiert Jäsch-

ke BPP, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1.8 # 250,—

2820FP Reklame 2 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2.2. # 330,—
2821FP Reklame 20 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, dafür gut gezähnt, schönes Stück, 1000,- . . S2.20 # 300,—
2822FP Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, vorgefaltet, gute Zähnung, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2.25 # 300,—
2823FP Reklame Nr. 21 + 10 Pf. Germania, senkrechter gestempelter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, Mi. 1000,— . . . . . S2.21 ] 300,—
2824 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. und 7 1/2 Pfg. + 5 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin, 100,- . . . . . . . . . S3ba,W5ab # 35,—
2825 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck in postfrischer Einheit mit 2x 10 Pfg. Germania und linken Rand, übliche Zähnung oben, sonst

Pracht, 70,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S4IIaa  ** 25,—

2826 5 Pfg- + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 2x als Blockeinheit mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, gut gezähnt, 90,- . . . . . . . . . . . . . S4IIaa(2) ] 30,—
2827 5 Pfg- + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 2x als Blockeinheit mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, üblich gezähnt, 90,- . . . . . . . . . . . S4IIaa(2) ] 20,—
2828 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerechte, 2 gestempelte Prachtstück mit guter Zähnung, 90,-. . . . . . . S4IIaa,W7IIaa

#

30,—

2829P 15 Pfg. + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, signiert Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . S6aa # 45,—
2830P 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7aa # 60,—
2831P 7 1/2 Pfg. orange +15 Pfg. Germania-Zusammendruck und 7 1/2 Pfg. auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Ortsbrief aus

HANNOVER-LINDEN 20.7.17 und retour, sehr gut gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S7aa [ 70,—

2832FP 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar mit linkem Rand als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Brief aus
HANNOVER-LINDEN 2.6.17 nach Soltau, Ak.-Stempel, leichte Spuren, dafür sehr gut gezähnt, als “Mehrfachfrankatur” sicherlich nicht häufig,
480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa(2) [ 180,—

2833P 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba(2) ] 90,—
2834P 15 Pfg. + 10 Pfg. rosarot Germania-Zusammendruck mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, unten üblicher Heftchenschnitt, bestens signiert

Dr. Oechsner BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S9af ] 150,—

2835P 15 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerecht, 2 gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin, 175,- . . . . S9aa,W13aa # 70,—
2836 1920, Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen S 12b, S 13b und S 14b als portogerechte Frankatur auf Brief aus DRESDEN 2.12.20

nach Weimar, 87,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S12b,S13b,S14
b [

30,—

2837 1920, Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen S 12b, S 13b und S 14b als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief aus DRESDEN
30.11.20, 87,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S12b,S13b,S14
b [

30,—

2838P 10 Pfg. + 30 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S16 # 45,—
2839P 30 Pfg. + 40 Pfg. + 30 Pfg. Germania-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 2x K 1 und S 15 (als Blockeinheit) auf nicht portogerechtem Orts-

brief mit SST BERLIN 22.10.22, Katalogwert für lose 198,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S20,u.a. [ 70,—
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2840P 40 Pfg. + 30 Pfg. + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 2x K 3 auf nicht portogerechtem Ortsbrief mit SST BERLIN
22.10.22, Katalogwert für lose 138,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S22,u.a. [ 50,—

2841P 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig geöffne-
tem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

2842FP 10 Pfg. + Z + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck mit HAN “H 7592.20", 2x als Einheit und 2x K3 als portogerechte Frankatur auf Brief aus
RONNENBERG 24.6.22 nach Harhausen, Rand- und Faltspuren, 618,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ1(2),K3(2)
[

220,—

2843FP 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Germania-Zusammendruck (Strichleisten blau links), 6 Stück mit Rand als gestempelte Pracht-Einheit, zum Teil
waagerecht etwas angetrennt, alle Zusammendrucke aber einwandfrei, signiert Infla Berlin, in dieser Form selten, 1200,- + . . . . .

KZ2.1(6) # 450,—

2844P 30 Pfg. + Z + 30 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus BERLIN 23.7.21, Faltspur, Marken einwandfrei, be-
stens signiert Dr. Oechsner BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ3.1. [ 140,—

2845P 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ4.2.1 # 75,—
2846P 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania. Zusammendruck mit Zusatzfrankatur als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief aus BERLIN 3.2.22, Faltspuren

und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ5 [ 120,—

2847P RL. + Z + 10 Pfg bis RL. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendrucke, alle 7 verschiedenen Varianten in postfrischer Kabinetterhaltung, 288,- RL1/7.1  ** 110,—
2848P RL + L + 30 Pfg. Germania-Zusammendruck mit blauen Strichleisten, 10 postfrische Kabinettstücke in Bogenrandeinheit mit HAN “H 7592.20",

1x gefaltet, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL3.1(10)  ** 100,—

2849 RL + L + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck mit roten Strichleisten,10 postfrische Kabinettstücke in Bogenrandeinheit mit HAN “H 7592.20", 1x
gefaltet und unten im Rand mit Spuren, Zusammendrucke einwandfrei, 480,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL6.1(10)  ** 170,—

2850 30 + 10 Pfg Ziffern, waagerechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf 30 Pfg GSK als Fernpostkarte aus DRESDEN 11.7.22
nach Pirna mit viel Bedarfstext, feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W19u.a. [ 65,—

2851P 30 Pfg. + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S27 # 100,—
2852FP 30 Pfg. + 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert Infla

Berlin, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S28 # 200,—

2853P 10 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S31 # 100,—
2854 30 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K6 # 20,—
2855P 40 Pfg. + Z + 60 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ6 # 170,—
2856P 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinettstück, si-

gniert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ8 # 160,—

2857P RL+L+40 Pfg. bis RL+L+30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendrucke, 7 postfrische (RL 10 mit Haftstelle) Kabinettstücke, 395,-. . . . . . . . . . . RL8/14  **/* 130,—
2858P RL + L + 60 Pfg. Germania mit Strichleisten in oliv, 10 postfrische Kabinettstück in Bogenheit mit Rand und HAN, 1x gefaltet und stark angetrennt,

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL9(10)  ** 110,—

2859P 15 Pfg. + 10 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 2x W30.2. als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLIN
18.2.32 nach Harburg, Ak.-Stempel, Spuren, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W22,W30.(2)
[

110,—

2860FP 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück als Teil eines fast kompletten Heftchenblatt 47 B, 750,- . . . . . . . . . . . . . . S35  ** 300,—
2861FP 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, mini-

male Patina und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 350,—

2862P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, lose 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 180,—

2863FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für die
Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, ca. 2150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15a,u.a. [ 750,—

2864P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 110,—
2865P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 110,—
2866P X + 15 Pfg, tadellos postfrisch, Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 80,—
2867P X + 15 Pfg, tadellos rundgestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 80,—
2868FP X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit Falt-

und Randspuren, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 [ 300,—

2869FP X + 10 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck im senkrechten Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfrische Prachteinheit, oberer Zusammendruck
mit Gummibugspur, dafür aber eine selten Bogenecke, es wurden nur ca. 30-40 MHB verkauft - in dieser Form kaum einmal angeboten!. . . .

W24.1(2)  ** 250,—

2870P X + 15 Pfg. Hindenburgspende-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 70,—
2871P 8 Pfg. + X Hindenburgspende-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 2x S 36 auf Eilboten-Brief mit Bahnpost-Stempel THUM-WILISCHTHAL

28.9.27 nach Wittenberg, Ak.-Stempel, 1 Pfg unterfrankiert, aber ohne Nachporto, dekorative Frankatur, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37,S36(2) [ 180,—

2872 X + X + 5 Pfg. und RL + X + X + 5 Pfg. Reichspräsidenten-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.2,27.3 # 25,—
2873 X + X + 15 Pfg. und RL + X + X + 15 Pfg. Reichspräsidenten-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke, 1x auf Briefstück, 75,-. . . . . . W30.2,30.3

#/]
25,—

2874FP 1932, Reichspräsidenten-Zusammendrucke aus MH 26, alle18 verschiedene in gestempelter Prachterhaltung (S 45 in Blockeinheit
auf R-Brief), 1156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K9/W29 #/[ 400,—

2875P A1.1 + 15 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32  * 65,—
2876P A2 + 15 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33 # 130,—
2877P 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54 # 160,—
2878P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken sehr

gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 240,—

2879FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, ein Stockpunkt sichtbar, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S55  * 270,—
2880FP X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 300,—
2881P 8 Pf. + Reklame senkrecht sauber ungebraucht (240.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  * 70,—
2882FP A1.1 + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S60 # 320,—
2883FP A1.1 + 8 Pfg. + A1.1 Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1x leicht vorgefaltet, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  * 300,—
2884P A.1.1 + 8 Pfg. + A 1.1 als senkrechter 3er-Streifen vom Bogenrand, tadellos postfrisch (Falz im Bogenrand), Michel 2.000,-. . . . . . S61  ** 650,—
2885 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2886FP A1.1 + 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 550,—
2887FP A 1.1 + 8 Pfg. + X als senkrechter 3er-Streifen, tadellos postfrisch, sehr selten! Michel 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  ** 900,—
2888P Nothilfe - 8 Pfg. - Zierfeld - Andreaskreuz - 15 Pfg, tadellos ungebraucht, links neben dem Zierfeld gefalten, Michel 1.800,-. . . . . . KZ11  * 450,—
2889 A1.1. + 5 Pfg. Nothilfe 1929-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34 # 30,—
2890 A2 + 5 Pfg. Nothilfe 1929-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35 # 30,—
2891P 1929, 4 verschiedenen Nothilfe-Zusammendrucke (S68-S71) gestempelt, Pracht, 231,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S68/71 # 80,—
2892 8 Pfg. + X Nothilfe 1929-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S72 # 30,—
2893P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1929-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S73 # 150,—
2894P X + 8 Pfg. Nothilfe 1929-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S74 # 90,—
2895P X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37 # 50,—
2896P A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38 # 50,—
2897FP 8 Pfg. + Z + Z+ X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, sauber gestempelt, leicht vorgefaltet, sonst feines Prachtstück, 700,-. . . . . . . . . WZ2 # 220,—
2898P 8 Pfg. + Z + Z + A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempelt, in der Zähnung vorgefaltet und 2 kleine Stockpunkte, sonst feines

Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ3 # 180,—

2899FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit 9 weiteren Werten auf Prachtbriefstück, kleine Klebespuren, sonst ein-
wandfrei, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 ] 200,—
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Zusammendrucke Deutsches Reich

2839 70,— 2840 50,— 2841 100,—

2844 140,— 2846 120,— 2862 180,—

2859 110,— 2865 100,— 2871 180,—

2848 80,— 2858 100,—2831 70,—

2878 240,— 2905 180,— 2921 100,—

2912 400,— 2917 350,— 2927 60,—
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2840P 40 Pfg. + 30 Pfg. + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 2x K 3 auf nicht portogerechtem Ortsbrief mit SST BERLIN
22.10.22, Katalogwert für lose 138,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S22,u.a. [ 50,—

2841P 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig geöffne-
tem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

2842FP 10 Pfg. + Z + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck mit HAN “H 7592.20", 2x als Einheit und 2x K3 als portogerechte Frankatur auf Brief aus
RONNENBERG 24.6.22 nach Harhausen, Rand- und Faltspuren, 618,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ1(2),K3(2)
[

220,—

2843FP 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Germania-Zusammendruck (Strichleisten blau links), 6 Stück mit Rand als gestempelte Pracht-Einheit, zum Teil
waagerecht etwas angetrennt, alle Zusammendrucke aber einwandfrei, signiert Infla Berlin, in dieser Form selten, 1200,- + . . . . .

KZ2.1(6) # 450,—

2844P 30 Pfg. + Z + 30 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus BERLIN 23.7.21, Faltspur, Marken einwandfrei, be-
stens signiert Dr. Oechsner BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ3.1. [ 140,—

2845P 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ4.2.1 # 75,—
2846P 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania. Zusammendruck mit Zusatzfrankatur als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief aus BERLIN 3.2.22, Faltspuren

und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ5 [ 120,—

2847P RL. + Z + 10 Pfg bis RL. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendrucke, alle 7 verschiedenen Varianten in postfrischer Kabinetterhaltung, 288,- RL1/7.1  ** 110,—
2848P RL + L + 30 Pfg. Germania-Zusammendruck mit blauen Strichleisten, 10 postfrische Kabinettstücke in Bogenrandeinheit mit HAN “H 7592.20",

1x gefaltet, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL3.1(10)  ** 100,—

2849 RL + L + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck mit roten Strichleisten,10 postfrische Kabinettstücke in Bogenrandeinheit mit HAN “H 7592.20", 1x
gefaltet und unten im Rand mit Spuren, Zusammendrucke einwandfrei, 480,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL6.1(10)  ** 170,—

2850 30 + 10 Pfg Ziffern, waagerechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf 30 Pfg GSK als Fernpostkarte aus DRESDEN 11.7.22
nach Pirna mit viel Bedarfstext, feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W19u.a. [ 65,—

2851P 30 Pfg. + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S27 # 100,—
2852FP 30 Pfg. + 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert Infla

Berlin, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S28 # 200,—

2853P 10 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S31 # 100,—
2854 30 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K6 # 20,—
2855P 40 Pfg. + Z + 60 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ6 # 170,—
2856P 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinettstück, si-

gniert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ8 # 160,—

2857P RL+L+40 Pfg. bis RL+L+30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendrucke, 7 postfrische (RL 10 mit Haftstelle) Kabinettstücke, 395,-. . . . . . . . . . . RL8/14  **/* 130,—
2858P RL + L + 60 Pfg. Germania mit Strichleisten in oliv, 10 postfrische Kabinettstück in Bogenheit mit Rand und HAN, 1x gefaltet und stark angetrennt,

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL9(10)  ** 110,—

2859P 15 Pfg. + 10 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 2x W30.2. als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLIN
18.2.32 nach Harburg, Ak.-Stempel, Spuren, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W22,W30.(2)
[

110,—

2860FP 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück als Teil eines fast kompletten Heftchenblatt 47 B, 750,- . . . . . . . . . . . . . . S35  ** 300,—
2861FP 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, mini-

male Patina und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 350,—

2862P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, lose 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 180,—

2863FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für die
Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, ca. 2150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15a,u.a. [ 750,—

2864P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 110,—
2865P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 110,—
2866P X + 15 Pfg, tadellos postfrisch, Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 80,—
2867P X + 15 Pfg, tadellos rundgestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 80,—
2868FP X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit Falt-

und Randspuren, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 [ 300,—

2869FP X + 10 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck im senkrechten Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfrische Prachteinheit, oberer Zusammendruck
mit Gummibugspur, dafür aber eine selten Bogenecke, es wurden nur ca. 30-40 MHB verkauft - in dieser Form kaum einmal angeboten!. . . .

W24.1(2)  ** 250,—

2870P X + 15 Pfg. Hindenburgspende-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 70,—
2871P 8 Pfg. + X Hindenburgspende-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 2x S 36 auf Eilboten-Brief mit Bahnpost-Stempel THUM-WILISCHTHAL

28.9.27 nach Wittenberg, Ak.-Stempel, 1 Pfg unterfrankiert, aber ohne Nachporto, dekorative Frankatur, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37,S36(2) [ 180,—

2872 X + X + 5 Pfg. und RL + X + X + 5 Pfg. Reichspräsidenten-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.2,27.3 # 25,—
2873 X + X + 15 Pfg. und RL + X + X + 15 Pfg. Reichspräsidenten-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke, 1x auf Briefstück, 75,-. . . . . . W30.2,30.3

#/]
25,—

2874FP 1932, Reichspräsidenten-Zusammendrucke aus MH 26, alle18 verschiedene in gestempelter Prachterhaltung (S 45 in Blockeinheit
auf R-Brief), 1156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K9/W29 #/[ 400,—

2875P A1.1 + 15 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32  * 65,—
2876P A2 + 15 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33 # 130,—
2877P 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54 # 160,—
2878P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken sehr

gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 240,—

2879FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, ein Stockpunkt sichtbar, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S55  * 270,—
2880FP X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 300,—
2881P 8 Pf. + Reklame senkrecht sauber ungebraucht (240.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  * 70,—
2882FP A1.1 + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S60 # 320,—
2883FP A1.1 + 8 Pfg. + A1.1 Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1x leicht vorgefaltet, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  * 300,—
2884P A.1.1 + 8 Pfg. + A 1.1 als senkrechter 3er-Streifen vom Bogenrand, tadellos postfrisch (Falz im Bogenrand), Michel 2.000,-. . . . . . S61  ** 650,—
2885 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2886FP A1.1 + 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 550,—
2887FP A 1.1 + 8 Pfg. + X als senkrechter 3er-Streifen, tadellos postfrisch, sehr selten! Michel 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  ** 900,—
2888P Nothilfe - 8 Pfg. - Zierfeld - Andreaskreuz - 15 Pfg, tadellos ungebraucht, links neben dem Zierfeld gefalten, Michel 1.800,-. . . . . . KZ11  * 450,—
2889 A1.1. + 5 Pfg. Nothilfe 1929-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34 # 30,—
2890 A2 + 5 Pfg. Nothilfe 1929-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35 # 30,—
2891P 1929, 4 verschiedenen Nothilfe-Zusammendrucke (S68-S71) gestempelt, Pracht, 231,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S68/71 # 80,—
2892 8 Pfg. + X Nothilfe 1929-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S72 # 30,—
2893P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1929-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S73 # 150,—
2894P X + 8 Pfg. Nothilfe 1929-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S74 # 90,—
2895P X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37 # 50,—
2896P A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38 # 50,—
2897FP 8 Pfg. + Z + Z+ X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, sauber gestempelt, leicht vorgefaltet, sonst feines Prachtstück, 700,-. . . . . . . . . WZ2 # 220,—
2898P 8 Pfg. + Z + Z + A1.3 + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempelt, in der Zähnung vorgefaltet und 2 kleine Stockpunkte, sonst feines

Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ3 # 180,—

2899FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit 9 weiteren Werten auf Prachtbriefstück, kleine Klebespuren, sonst ein-
wandfrei, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 ] 200,—
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2839 70,— 2840 50,— 2841 100,—

2844 140,— 2846 120,— 2862 180,—

2859 110,— 2865 100,— 2871 180,—

2848 80,— 2858 100,—2831 70,—

2878 240,— 2905 180,— 2921 100,—

2912 400,— 2917 350,— 2927 60,—
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2900P X + 8 + X Nothilfe 1930-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S83  * 90,—
2901P A1.3 + 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S85  * 90,—
2902P 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S86 # 150,—
2903FP 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 78 und Zusatzfrankatur auf um einen Pfennig überfrankiertem Einschrei-

ben-Brief aus HOHENSTEIN 18.12.30 nach Allenstein, Ak.-Stempel, Pracht, 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86,u.a. [ 270,—

2904FP 15 Pfg. + A1.3 + 15 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S87 ] 220,—
2905P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit Stock-

punkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, lose 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ5 [ 200,—

2906P 8 Pfg. + Z + Z + X + 8 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ6  * 90,—
2907P 8 Pfg. + Z + Z + A1.2 + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck, ungebraucht mit 2 kleinen Stockpunkten, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7  * 60,—
2908FP 8 Pfg. + Z + Z + A1.2 + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck mit Oberrand und Zusatzfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Orts-

brief aus CHMENITZ 31.8.32, Pracht, Katalogwert für lose 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ7,u.a. [ 270,—

2909FP 15 Pfg. +Z + Z + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit Tagesstempel und Landpoststellen II- Stempel als Entwertung,
dekorativ, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8 ] 220,—

2910 8 Pfg. + X Nothilfe-Zusammendruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus BOCKHORN 6.12.31 mit viel Text nach Rüstringen,
Pracht, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S92 [ 30,—

2911 X + 8 Pfg Nothilfe 1931, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck, leicht fleckig, sonst in guter Erhaltung, 380,- . . . . . . . . . . . . . . S94 # 80,—
2912P 8 + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit 3x 8 Pfg und Zusatzfrankatur auf praktisch portoge-

rechtem (1 Pfg überfrankiert) Einschreiben-Brief aus SPIEGELAU 23.3.32 nach München, Ak.-Stempel, leichte Faltspur, Marken sehr
gut gezähnt  - auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93u.a. [ 400,—

2913FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck in Blockeinheit mit weiteren Werten sowie Zusatzfrankatur (u.a. 2x K 9) auf Zeppe-
linbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das Öffnen verkürzt,
sonst einwandfrei, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93,u.a. [ 420,—

2914P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 140,—
2915FP A1.2 + 15 Pfg. + A1.2 Nothilfe 1931-Zusammendruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S97 # 230,—
2916P 15 Pfg. + A1.2 Nothilfe 1931-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S98 # 180,—
2917P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem

Eilboten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas stockig,
sonst feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

2918 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 (Eckfehler) und linkem Rand auf Kabinett-Briefstück,der
gute Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S91 ] 200,—

2919FP 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil mit 2x
W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das
Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,u.a. [ 400,—

2920P Federicus - Zusammendrucke gestempelt komplett (WZ 10 auf Briefstück), Pracht, 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

220,—

2921P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 106 bis S 109 mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Olympia-Fahrt mit allen Stem-
peln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S106/09 [ 100,—

2922P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 108 und S 109 (jeweils 2x in Blockeinheit) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur
Olympia-Fahrt mit allen Stempeln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109(2),S108(2)
[

120,—

2923P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 120,—
2924P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 108, S109, S 111 und S 112 mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Olympia-Fahrt

mit allen Stempeln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111,u.a. [ 140,—

2925 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-
sammler, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ17(2) # 50,—

2926P 5 Pfg. + Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck, 3x als Blockeinheit mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus
BERLIN 15.11.35 nach Harburg, Ak.-Stempel, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ17(3),u.a.
[

110,—

2927P 6 Pfg. + Z + Z + 6 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus WILHELMSHAVEN 13.8.34 nach Wange-
rooge, feiner Bedarf, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ18 [ 60,—

2928P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . . . KZ19 # 180,—
2929 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 65,—

2930FP 8 Pfg. + X Wagner-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 3x SK 19 auf portogerechtem Einschreiben-Ortsbrief aus HAMBURG-HARBURG
14.6.34, rückseitig leichte Haftspuren, sonst Pracht, 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W53,SK19(3)
[

320,—

2931FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Wagner-Zusammendruck mit Zusatzfrankatur (2x SK 19 + K18) auf Einschreiben-Brief aus DÜSSELDORF 26.6.43" nach Har-
burg, Ak.-Stempel, etwas überfrankiert, lose schon 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W54u.a. [ 200,—

2932FP Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, 1745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

650,—

2933FP A5 + 5 Pfg + A5 Hindenburg-Zusammendruck mit linkem Rand und HAN “H15473.33", gestempeltes Kabinettstück - recht selten, 400,- + . S124HAN # 170,—
2934FP Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig im Angebot, 895,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 300,—

2935P 5 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Hindenburg-Zusammendruck (Strichleisten übereinander), postfrisches Kabinettstück, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ21.2.  ** 70,—
2936 8 Pfg. + A8.1 + 8 Pfg. Hindenburg-Zusammendruck in Bogeneinheit mit weiteren Zusammendrucken und portogerechter Zusatzfrankatur auf

Zeppelinbrief zur Zeppelinfahrt mit allen Stempeln, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S134,u.a. [ 35,—

2937P 3 Pfg. + Z + Z + 6 Pfg. Hindenburg-Zusammendruck (Innenabstand der braunen Zwischenstegleisten), postfrisch, Kabinett, 120,- . . . . . . . . KZ27.2.  ** 40,—
2938P 6 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Hindenburg-Zusammendruck (Zwischenstege mit 6 Strichleisten), gestempelt, mittig vorgefaltet, sonst Pracht, 180,- . KZ29.1 # 50,—
2939 Hindenburg-Zusammendruck aus Automatenrollen, 2 senkrechte Streifen mit Mi.-Nr. S 216 + S 215 und S 218 + S 216 auf portogerechtem Ein-

schreiben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 28.2.41 nach Solingen, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S218,u.a. [ 30,—

2940P Berufsstände 1934 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 521,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 200,—
2941P Volkstrachten 1935 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102 # 120,—
2942P Olympiade 1936 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 204,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27/W110 # 75,—
2943 WHW 1936 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 164,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 55,—
2944P WHW 1937 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 159,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S244/W134 # 60,—
2945P WHW 1938 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 252,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135 # 80,—
2946P WHW 1939 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 242,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S257/W147 # 80,—
2947P WHW 1940 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K37/S269 # 70,—
2948 Reklame A16.3. + 4 Pfg. Hitler-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 1 Pfg. und 3 Pfg. Hitler auf Vordruck-Steifband aus Amsterdam “Durch

Deutsche Dienstpost” und Datum-L1 “20. Dez. 1943" als Entwerter, recht ungewöhnliche Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W151,u.a. [ 25,—

2949P Hitler - Zusammendrucke gestempelt komplett, durchgehend saubere Erhaltung, Pracht, 481,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ37/W157 # 180,—

Privatpost
2950 Typensatz I in schwarz und rot, in 3 Bogenteilen, ohne Gummi wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  (*) 120,—
2951 Kpl. Ausgabe MiNr. 22/42 im Bogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/42  ** 80,—
2952 Kpl. Satz im Bogen, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/42U  ** 70,—
2953 Kpl. Ausgabe in den Farben rot und lila im Bogen, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/63  ** 150,—
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2900P X + 8 + X Nothilfe 1930-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S83  * 90,—
2901P A1.3 + 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S85  * 90,—
2902P 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S86 # 150,—
2903FP 15 Pfg. + A1.3 Nothilfe 1930-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 78 und Zusatzfrankatur auf um einen Pfennig überfrankiertem Einschrei-

ben-Brief aus HOHENSTEIN 18.12.30 nach Allenstein, Ak.-Stempel, Pracht, 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86,u.a. [ 270,—

2904FP 15 Pfg. + A1.3 + 15 Pfg. Nothilfe 1930-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S87 ] 220,—
2905P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit Stock-

punkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, lose 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ5 [ 200,—

2906P 8 Pfg. + Z + Z + X + 8 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ6  * 90,—
2907P 8 Pfg. + Z + Z + A1.2 + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck, ungebraucht mit 2 kleinen Stockpunkten, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7  * 60,—
2908FP 8 Pfg. + Z + Z + A1.2 + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck mit Oberrand und Zusatzfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Orts-

brief aus CHMENITZ 31.8.32, Pracht, Katalogwert für lose 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ7,u.a. [ 270,—

2909FP 15 Pfg. +Z + Z + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit Tagesstempel und Landpoststellen II- Stempel als Entwertung,
dekorativ, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8 ] 220,—

2910 8 Pfg. + X Nothilfe-Zusammendruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus BOCKHORN 6.12.31 mit viel Text nach Rüstringen,
Pracht, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S92 [ 30,—

2911 X + 8 Pfg Nothilfe 1931, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck, leicht fleckig, sonst in guter Erhaltung, 380,- . . . . . . . . . . . . . . S94 # 80,—
2912P 8 + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit 3x 8 Pfg und Zusatzfrankatur auf praktisch portoge-

rechtem (1 Pfg überfrankiert) Einschreiben-Brief aus SPIEGELAU 23.3.32 nach München, Ak.-Stempel, leichte Faltspur, Marken sehr
gut gezähnt  - auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93u.a. [ 400,—

2913FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck in Blockeinheit mit weiteren Werten sowie Zusatzfrankatur (u.a. 2x K 9) auf Zeppe-
linbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das Öffnen verkürzt,
sonst einwandfrei, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93,u.a. [ 420,—

2914P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 140,—
2915FP A1.2 + 15 Pfg. + A1.2 Nothilfe 1931-Zusammendruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S97 # 230,—
2916P 15 Pfg. + A1.2 Nothilfe 1931-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S98 # 180,—
2917P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem

Eilboten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas stockig,
sonst feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

2918 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 (Eckfehler) und linkem Rand auf Kabinett-Briefstück,der
gute Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S91 ] 200,—

2919FP 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil mit 2x
W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das
Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,u.a. [ 400,—

2920P Federicus - Zusammendrucke gestempelt komplett (WZ 10 auf Briefstück), Pracht, 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

220,—

2921P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 106 bis S 109 mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Olympia-Fahrt mit allen Stem-
peln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S106/09 [ 100,—

2922P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 108 und S 109 (jeweils 2x in Blockeinheit) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur
Olympia-Fahrt mit allen Stempeln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109(2),S108(2)
[

120,—

2923P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 120,—
2924P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 108, S109, S 111 und S 112 mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Olympia-Fahrt

mit allen Stempeln, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111,u.a. [ 140,—

2925 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-
sammler, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ17(2) # 50,—

2926P 5 Pfg. + Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck, 3x als Blockeinheit mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus
BERLIN 15.11.35 nach Harburg, Ak.-Stempel, rückseitig kleine Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ17(3),u.a.
[

110,—

2927P 6 Pfg. + Z + Z + 6 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus WILHELMSHAVEN 13.8.34 nach Wange-
rooge, feiner Bedarf, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ18 [ 60,—

2928P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, 450,- . . . . . . . . . . . . . KZ19 # 180,—
2929 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 65,—

2930FP 8 Pfg. + X Wagner-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 3x SK 19 auf portogerechtem Einschreiben-Ortsbrief aus HAMBURG-HARBURG
14.6.34, rückseitig leichte Haftspuren, sonst Pracht, 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W53,SK19(3)
[

320,—

2931FP 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Wagner-Zusammendruck mit Zusatzfrankatur (2x SK 19 + K18) auf Einschreiben-Brief aus DÜSSELDORF 26.6.43" nach Har-
burg, Ak.-Stempel, etwas überfrankiert, lose schon 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W54u.a. [ 200,—

2932FP Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, 1745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

650,—

2933FP A5 + 5 Pfg + A5 Hindenburg-Zusammendruck mit linkem Rand und HAN “H15473.33", gestempeltes Kabinettstück - recht selten, 400,- + . S124HAN # 170,—
2934FP Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig im Angebot, 895,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 300,—

2935P 5 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Hindenburg-Zusammendruck (Strichleisten übereinander), postfrisches Kabinettstück, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ21.2.  ** 70,—
2936 8 Pfg. + A8.1 + 8 Pfg. Hindenburg-Zusammendruck in Bogeneinheit mit weiteren Zusammendrucken und portogerechter Zusatzfrankatur auf

Zeppelinbrief zur Zeppelinfahrt mit allen Stempeln, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S134,u.a. [ 35,—

2937P 3 Pfg. + Z + Z + 6 Pfg. Hindenburg-Zusammendruck (Innenabstand der braunen Zwischenstegleisten), postfrisch, Kabinett, 120,- . . . . . . . . KZ27.2.  ** 40,—
2938P 6 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Hindenburg-Zusammendruck (Zwischenstege mit 6 Strichleisten), gestempelt, mittig vorgefaltet, sonst Pracht, 180,- . KZ29.1 # 50,—
2939 Hindenburg-Zusammendruck aus Automatenrollen, 2 senkrechte Streifen mit Mi.-Nr. S 216 + S 215 und S 218 + S 216 auf portogerechtem Ein-

schreiben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 28.2.41 nach Solingen, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S218,u.a. [ 30,—

2940P Berufsstände 1934 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 521,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 200,—
2941P Volkstrachten 1935 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102 # 120,—
2942P Olympiade 1936 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 204,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27/W110 # 75,—
2943 WHW 1936 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 164,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 55,—
2944P WHW 1937 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 159,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S244/W134 # 60,—
2945P WHW 1938 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 252,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135 # 80,—
2946P WHW 1939 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 242,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S257/W147 # 80,—
2947P WHW 1940 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K37/S269 # 70,—
2948 Reklame A16.3. + 4 Pfg. Hitler-Zusammendruck in Mischfrankatur mit 1 Pfg. und 3 Pfg. Hitler auf Vordruck-Steifband aus Amsterdam “Durch

Deutsche Dienstpost” und Datum-L1 “20. Dez. 1943" als Entwerter, recht ungewöhnliche Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W151,u.a. [ 25,—

2949P Hitler - Zusammendrucke gestempelt komplett, durchgehend saubere Erhaltung, Pracht, 481,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ37/W157 # 180,—

Privatpost
2950 Typensatz I in schwarz und rot, in 3 Bogenteilen, ohne Gummi wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  (*) 120,—
2951 Kpl. Ausgabe MiNr. 22/42 im Bogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/42  ** 80,—
2952 Kpl. Satz im Bogen, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/42U  ** 70,—
2953 Kpl. Ausgabe in den Farben rot und lila im Bogen, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/63  ** 150,—
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FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2954P 50 Pf Margareten -Volksfest, helltrübblau, postfrischer Rand-Sechserblock, Attest Sieger (780). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 150,—
2955P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,— . . . . . . 4a,b #/] 90,—
2956P 50 Pfg Flugpostmarke des Margareten-Volksfestes in der a und b-Farbe, 2 postfrische Kabinettstücke (Mi. für Falz 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . 4a/b  ** 120,—
2957P 10 Pfg  Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand,Mi. 800,— 5  ** 180,—
2958FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel (1200,-). . 7  * 400,—
2959P 25 Pfg Sonderflugmarke Mühlhausen-Feldberg, mit entspr. viol. SST vom 11.SEP.1913 auf privater Bildpostkarte mit Aufnahme des entspr. Dop-

peldecker-Flugzeug, Abs.-Vermerk “Es war ein wundervoller Anblick. Eigene Aufnahme!”. Die Karte selbst wurde erst am 18.9. in
“MÜHLHAUSEN” aufgegeben u. mit entspr. 10 Pfg Germania-Marke nach Basel/Schweiz befördert. Die Flugmarke wurde etwas wellig mit Leim
aufgeklebt (die Marke war vor dem 18.9.13 vermutlich woanders befestigt, weil vorher die private Bildpostkarte noch nicht hergestellt war), ein
interessantes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 200,—

Flughafenstempel
2960 Kleine Slg. von 20 LP - Belegen aus verschiedenen Orten ( sowohl Flughafen wie auch Flugplatz ) mit MLb - Stpl., alle nach Berlin gelaufen . . [ 110,—

Zeppelinpost
2961P Flugpost Rhein/Main, Sonderkarte mit Aufdruckmarke “Gelber Hund” und Stempel Frankfurt 13.6. sowie Text nach Mannheim, etwas bügig . . 13 [ 150,—
2962 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
2963P 5 Pfg + 1 Mk Sonder-GSK mit Flugpoststempel “FRANKFURT-WIESBADEN 12.10.12" und Grußtext, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bb [ 100,—
2964 Orientfahrt 1929 mit Sonderbestätigungsstempel Type I, Auflieferung Friedrichshafen,Postkarte mit 1 Mk Adler nach Deutschland,Randspuren . 23IA [ 60,—
2965 1929, Amerikafahrt, Versuchte Fahrt mit Notlandung in Curs-Pierrefeu, Postkarte 2 RM Zeppelin-Sondermarke mit Verzögerungsstempel nach

Keystone, rücks. passender Bedarfstext “Wir wünschen, dass unser Zeppelin gut hinüber kommt...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A [ 50,—

2966 1929, Amerikafahrt, Versuchte Fahrt mit Notlandung in Curs-Pierrefeu, Postkarte 2 RM Zeppelin-Sondermarke mit Verzögerungsstempel nach
New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A [ 40,—

2967 1929, Weltrundfahrt, US-Amerikanische Post, Los Angeles - Friedrichshafen, auffrankierte 1 C. GS-Postkarte nach Berlin und Brief mit 1 Dollar
MeF nach Nürnberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29B(2) [ 50,—

2968P Weltrundfahrt 1929, Auflieferung Friedrichshafen bis Lakehurst, portogerecht frankierte Fotokarte mit u.a. 4 RM Zeppelin und vorderseitig allen
Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30Ac [ 100,—

2969P Weltrundfahrt 1929, japanische Post von Tokio bis Friedrichshafen, entsprechend frankierter Brief mit allen Stempeln, vorderseitig mit kleiner
Haftstelle (etwas radiert, kaum sichtbar), sonst feiner Beleg, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C [ 300,—

2970 Deutschlandfahrt 1929, Abwurf Düsseldorf, Brief mit Bordstempel und Tagestempel DÜSSELDORF vom 12.9.29 nach Bergedorf . . . . . . . . . . 33a [ 100,—
2971 Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit Spu-

ren, aber nicht häufige Besonderheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BI [ 100,—

2972 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 100,—

2973P 1930, 5AF Etappe Friedrichshafen - Sevilla, frankiert mit 2 RM (Mi 438) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A [ 200,—
2974P Südamerikafahrt 1930, Vodruckpostkarte mit 2 RM SAF und Bordpoststempel vom 22.5., vorderseitig mit 2 Ak-Stempel vom 25 bzw. 27.5., siehe

auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57D [ 150,—

2975P 1930, 1.SAF, Bordpoststempel, Anschlussflug ab Rio, Brief mit 4 RM SAF und Zusatzfrankatur 2000 Rs Condor -Marke (Eckrandstück) nach Sao
Paulo. Ein attraktiver Beleg und in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57EE [ 200,—

2976P 1930, 18. Mai bis 6. Juni; SAF, Bordpostkarte mit Mi. 439 X und Bordpostkarte als Rundfahrtkarte nach Parchim, Si. 57 H, 600,— . . . . . . . . 57H [ 150,—
2977P 1930, SAF, Rundflugbrief mit Bordpoststempel, frankiert mit 2RM und 4 RM Südamerikafahrt sowie 1 RM-3 RM Flugpost, alle Flugbestätigungs-

tempel vs., rs. Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57H [ 330,—

2978P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57I [ 200,—
2979P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vorders-

eitig allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

2980P 1930, 1.SAF, Tagesstempel Friedrichshafen, Postkarte 4 RM SAF nach Habana/Cuba, rücks. Teil des Ankunftsstempels, gute Erhaltung . . . . . 57NN [ 150,—
2981P Südamerika 1930, Post der Rundfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit rückseitig beiden Zeppelinmarken 2 RM und 4 RM (mit Un-

terrand) SAF und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57P [ 250,—

2982 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
2983P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Brief mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 auf 20000 R und Sonderstempel in die USA,

Ak.-Stempel Lakehurst rückseitig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59H [ 150,—

2984 Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 auf 20.000 Reis und Zusatzfrankatur (beim Auf-
kleben durchgerissen) in die USA, Ak.-Stempel Lakehurst, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59H [ 120,—

2985 Südamerikafahrt 1930, argentinische Post, Vordruckbrief mit komplettem Satz 20 C. bis 3.60 P. (blauer Aufdruck) und 90 C. grüner Aufdruck so-
wie amerikanischen Bestätigungsstempel Type I nach Deutschland. Umschlag mit stärkeren Randmängeln, dafür mit komplettem Inhalt, signiert
Simon BPP und Schreiben mit Beschreibung, Satzbriefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63D [ 200,—

2986 Südamerikafahrt 1930, Argentische Post bis Friedrichshafen, Vodruckbrief mit MiF 2x 50 C. 1. Auflage und 2x 90 C. + 20 C. 2. Auflage und allen
Stempeln inkl. amerik. Best.-Stempel Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63E [ 50,—

2987P Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Postkarte mit MiF 65 C. Zeppelin-Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutschland
mit allen Stempeln, Marke mit Randklebung, aber einwandfrei in der Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64F [ 150,—

2988P Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Brief mit MiF 1,30 $ Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutschland mit allen
Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64G [ 280,—

2989 1930, Deutschlandfahrt, Berlin-Friedrichshafen, Auflieferung Berlin, Postkarte 1 RM Steinadler nach Wien, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . 68Fa [ 60,—
2990P Fahrt in das befreite Rheinland, Abwurf Koblenz mit Tagestempel Köln, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . 72i [ 150,—
2991P 1930, Fahrt nach Vaduz, Bordpost vom 19.8. auf Postkarte mit 1 Mk Freimarke und Ak.-Stempel VADUZ vorderseitig, recht selten! . . . . . . . . 79B [ 250,—
2992P 1930, Ostseefahrt, Abwurf Stockholm, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit hochwertiger Frankatur 2 RM SAF, von Stockholm nach Cleve-

land/USA, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88Db [ 100,—

2993P 1930, Ostseefahrt,Abwurf Stockholm, Bordpost, Brief mit hochwertiger Frankatur 2 RM SAF, von Stockholm über Flughafen Paris bzw. mit franzö-
sischer Luftpost nach Inlet/USA, von dort innerhalb der USA weitergeleitet. Ein gut erhaltener und in vorliegender Form ein seltener Beleg! . . .

88Dc [ 120,—

2994P 1930, Ostseefahrt,Abwurf Stockholm, Bordpost-Brief vom 23.9.30 mit hochwertiger Frankatur 2 RM Südamerikafahrt (MiNr.438 X), ein dekorati-
ver Beleg in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88Dc [ 110,—

2995P Ostseefahrt 1930, Finnische Post, Brief mit Paar der 10 M Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Hamburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . 89B [ 280,—
2996P 1930, Fahrt nach Leipzig, Auflieferung Friedrichshafen, 5 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur Herzstück aus Block 1 (ohne Rand) mit allen Stempeln

nach Berlin, sehr seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91Aa [ 250,—

2997P 1930, Rückfahrt Leipzig, Fotokarte mit Text und Adler-Frankatur aus LEIPZIG 5.10. sowie Bestätigungstempel Type I und Postsonderstempel Bern
vom 12.10., saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ba [ 120,—

2998 1931, Ungarnfahrt, 2 Karten deutsche und ungarische Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/2 ] 30,—
2999 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Karte frankiert mit 1 P. Zeppelinmarke u. 12 F. Luftpostmarke,alle Stempel vorderseitig, tadellose Erhaltung . 102Aa [ 50,—
3000 Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Postkarte mit MiF 1 P Zeppelinmarke und allen Stempeln. . . . . . . . . . 102Aa [ 70,—
3001 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Brief frankiert mit 2 P. Zeppelinmarke u. 20 Filler Zusatzfrankatur, alle Stempel vorderseitig, Brief unauffällig

gefaltet sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Ab [ 50,—
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2969 300,— 2975 200,— 2977 330,—

2978 200,— 2979 150,— 2983 150,—

2980 150,— 2981 250,— 2988 280,—
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FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2954P 50 Pf Margareten -Volksfest, helltrübblau, postfrischer Rand-Sechserblock, Attest Sieger (780). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 150,—
2955P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,— . . . . . . 4a,b #/] 90,—
2956P 50 Pfg Flugpostmarke des Margareten-Volksfestes in der a und b-Farbe, 2 postfrische Kabinettstücke (Mi. für Falz 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . 4a/b  ** 120,—
2957P 10 Pfg  Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand,Mi. 800,— 5  ** 180,—
2958FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel (1200,-). . 7  * 400,—
2959P 25 Pfg Sonderflugmarke Mühlhausen-Feldberg, mit entspr. viol. SST vom 11.SEP.1913 auf privater Bildpostkarte mit Aufnahme des entspr. Dop-

peldecker-Flugzeug, Abs.-Vermerk “Es war ein wundervoller Anblick. Eigene Aufnahme!”. Die Karte selbst wurde erst am 18.9. in
“MÜHLHAUSEN” aufgegeben u. mit entspr. 10 Pfg Germania-Marke nach Basel/Schweiz befördert. Die Flugmarke wurde etwas wellig mit Leim
aufgeklebt (die Marke war vor dem 18.9.13 vermutlich woanders befestigt, weil vorher die private Bildpostkarte noch nicht hergestellt war), ein
interessantes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 200,—

Flughafenstempel
2960 Kleine Slg. von 20 LP - Belegen aus verschiedenen Orten ( sowohl Flughafen wie auch Flugplatz ) mit MLb - Stpl., alle nach Berlin gelaufen . . [ 110,—

Zeppelinpost
2961P Flugpost Rhein/Main, Sonderkarte mit Aufdruckmarke “Gelber Hund” und Stempel Frankfurt 13.6. sowie Text nach Mannheim, etwas bügig . . 13 [ 150,—
2962 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
2963P 5 Pfg + 1 Mk Sonder-GSK mit Flugpoststempel “FRANKFURT-WIESBADEN 12.10.12" und Grußtext, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bb [ 100,—
2964 Orientfahrt 1929 mit Sonderbestätigungsstempel Type I, Auflieferung Friedrichshafen,Postkarte mit 1 Mk Adler nach Deutschland,Randspuren . 23IA [ 60,—
2965 1929, Amerikafahrt, Versuchte Fahrt mit Notlandung in Curs-Pierrefeu, Postkarte 2 RM Zeppelin-Sondermarke mit Verzögerungsstempel nach

Keystone, rücks. passender Bedarfstext “Wir wünschen, dass unser Zeppelin gut hinüber kommt...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A [ 50,—

2966 1929, Amerikafahrt, Versuchte Fahrt mit Notlandung in Curs-Pierrefeu, Postkarte 2 RM Zeppelin-Sondermarke mit Verzögerungsstempel nach
New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A [ 40,—

2967 1929, Weltrundfahrt, US-Amerikanische Post, Los Angeles - Friedrichshafen, auffrankierte 1 C. GS-Postkarte nach Berlin und Brief mit 1 Dollar
MeF nach Nürnberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29B(2) [ 50,—

2968P Weltrundfahrt 1929, Auflieferung Friedrichshafen bis Lakehurst, portogerecht frankierte Fotokarte mit u.a. 4 RM Zeppelin und vorderseitig allen
Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30Ac [ 100,—

2969P Weltrundfahrt 1929, japanische Post von Tokio bis Friedrichshafen, entsprechend frankierter Brief mit allen Stempeln, vorderseitig mit kleiner
Haftstelle (etwas radiert, kaum sichtbar), sonst feiner Beleg, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C [ 300,—

2970 Deutschlandfahrt 1929, Abwurf Düsseldorf, Brief mit Bordstempel und Tagestempel DÜSSELDORF vom 12.9.29 nach Bergedorf . . . . . . . . . . 33a [ 100,—
2971 Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit Spu-

ren, aber nicht häufige Besonderheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BI [ 100,—

2972 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 100,—

2973P 1930, 5AF Etappe Friedrichshafen - Sevilla, frankiert mit 2 RM (Mi 438) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A [ 200,—
2974P Südamerikafahrt 1930, Vodruckpostkarte mit 2 RM SAF und Bordpoststempel vom 22.5., vorderseitig mit 2 Ak-Stempel vom 25 bzw. 27.5., siehe

auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57D [ 150,—

2975P 1930, 1.SAF, Bordpoststempel, Anschlussflug ab Rio, Brief mit 4 RM SAF und Zusatzfrankatur 2000 Rs Condor -Marke (Eckrandstück) nach Sao
Paulo. Ein attraktiver Beleg und in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57EE [ 200,—

2976P 1930, 18. Mai bis 6. Juni; SAF, Bordpostkarte mit Mi. 439 X und Bordpostkarte als Rundfahrtkarte nach Parchim, Si. 57 H, 600,— . . . . . . . . 57H [ 150,—
2977P 1930, SAF, Rundflugbrief mit Bordpoststempel, frankiert mit 2RM und 4 RM Südamerikafahrt sowie 1 RM-3 RM Flugpost, alle Flugbestätigungs-

tempel vs., rs. Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57H [ 330,—

2978P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57I [ 200,—
2979P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vorders-

eitig allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

2980P 1930, 1.SAF, Tagesstempel Friedrichshafen, Postkarte 4 RM SAF nach Habana/Cuba, rücks. Teil des Ankunftsstempels, gute Erhaltung . . . . . 57NN [ 150,—
2981P Südamerika 1930, Post der Rundfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit rückseitig beiden Zeppelinmarken 2 RM und 4 RM (mit Un-

terrand) SAF und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57P [ 250,—

2982 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
2983P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Brief mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 auf 20000 R und Sonderstempel in die USA,

Ak.-Stempel Lakehurst rückseitig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59H [ 150,—

2984 Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 auf 20.000 Reis und Zusatzfrankatur (beim Auf-
kleben durchgerissen) in die USA, Ak.-Stempel Lakehurst, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59H [ 120,—

2985 Südamerikafahrt 1930, argentinische Post, Vordruckbrief mit komplettem Satz 20 C. bis 3.60 P. (blauer Aufdruck) und 90 C. grüner Aufdruck so-
wie amerikanischen Bestätigungsstempel Type I nach Deutschland. Umschlag mit stärkeren Randmängeln, dafür mit komplettem Inhalt, signiert
Simon BPP und Schreiben mit Beschreibung, Satzbriefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63D [ 200,—

2986 Südamerikafahrt 1930, Argentische Post bis Friedrichshafen, Vodruckbrief mit MiF 2x 50 C. 1. Auflage und 2x 90 C. + 20 C. 2. Auflage und allen
Stempeln inkl. amerik. Best.-Stempel Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63E [ 50,—

2987P Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Postkarte mit MiF 65 C. Zeppelin-Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutschland
mit allen Stempeln, Marke mit Randklebung, aber einwandfrei in der Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64F [ 150,—

2988P Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Brief mit MiF 1,30 $ Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutschland mit allen
Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64G [ 280,—

2989 1930, Deutschlandfahrt, Berlin-Friedrichshafen, Auflieferung Berlin, Postkarte 1 RM Steinadler nach Wien, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . 68Fa [ 60,—
2990P Fahrt in das befreite Rheinland, Abwurf Koblenz mit Tagestempel Köln, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . 72i [ 150,—
2991P 1930, Fahrt nach Vaduz, Bordpost vom 19.8. auf Postkarte mit 1 Mk Freimarke und Ak.-Stempel VADUZ vorderseitig, recht selten! . . . . . . . . 79B [ 250,—
2992P 1930, Ostseefahrt, Abwurf Stockholm, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit hochwertiger Frankatur 2 RM SAF, von Stockholm nach Cleve-

land/USA, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88Db [ 100,—

2993P 1930, Ostseefahrt,Abwurf Stockholm, Bordpost, Brief mit hochwertiger Frankatur 2 RM SAF, von Stockholm über Flughafen Paris bzw. mit franzö-
sischer Luftpost nach Inlet/USA, von dort innerhalb der USA weitergeleitet. Ein gut erhaltener und in vorliegender Form ein seltener Beleg! . . .

88Dc [ 120,—

2994P 1930, Ostseefahrt,Abwurf Stockholm, Bordpost-Brief vom 23.9.30 mit hochwertiger Frankatur 2 RM Südamerikafahrt (MiNr.438 X), ein dekorati-
ver Beleg in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88Dc [ 110,—

2995P Ostseefahrt 1930, Finnische Post, Brief mit Paar der 10 M Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Hamburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . 89B [ 280,—
2996P 1930, Fahrt nach Leipzig, Auflieferung Friedrichshafen, 5 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur Herzstück aus Block 1 (ohne Rand) mit allen Stempeln

nach Berlin, sehr seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91Aa [ 250,—

2997P 1930, Rückfahrt Leipzig, Fotokarte mit Text und Adler-Frankatur aus LEIPZIG 5.10. sowie Bestätigungstempel Type I und Postsonderstempel Bern
vom 12.10., saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ba [ 120,—

2998 1931, Ungarnfahrt, 2 Karten deutsche und ungarische Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/2 ] 30,—
2999 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Karte frankiert mit 1 P. Zeppelinmarke u. 12 F. Luftpostmarke,alle Stempel vorderseitig, tadellose Erhaltung . 102Aa [ 50,—
3000 Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Postkarte mit MiF 1 P Zeppelinmarke und allen Stempeln. . . . . . . . . . 102Aa [ 70,—
3001 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Brief frankiert mit 2 P. Zeppelinmarke u. 20 Filler Zusatzfrankatur, alle Stempel vorderseitig, Brief unauffällig

gefaltet sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Ab [ 50,—
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Halbamtliche Flugmarken

2922 120,— 2924 140,— 2926 110,—

2954 150,— 2959 200,— 2961 150,— 2963 100,—

2968 100,— 2973 200,— 2974 150,— 2976 150,—

2969 300,— 2975 200,— 2977 330,—

2978 200,— 2979 150,— 2983 150,—

2980 150,— 2981 250,— 2988 280,—
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3002P Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rückfahrt, Brief mit beiden Zeppelinmarken und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 120,—
3003 Ägyptenfahrt, Karte mit 50 Mm und Fehldruck “1951" aus Kairo nach Friedrichshafen (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105AXa [ 50,—
3004 Ägyptenfahrt, Brief mit 100 M aus Alexandria nach Friedrichshafen, leichter Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105By [ 40,—
3005 10.5.31 Fahrt nach Nürnberg, Bordpost auf Karte mit MEF 50 Pf Flugpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107B6 [ 30,—
3006 Ungarn 12.7.31, Fahrt nach Wien, schöne Buntfrankatur (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 [ 40,—
3007P Polarfahrt 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, 5 Pfg GSK vom 24.7. mit Zusatzfrankatur 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach

München, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119E [ 150,—

3008P Polarfahrt, Etappe Flughafen Malygin, Karte mit 2 RM Sondermarke, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119F 120,—
3009P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, als normale Postkarte verwendete Ganzsache USA 1 C. Jefferson mit 2 RM Polarfahrt bis Eisbre-

cher Malygin, Karte minimale Randmängel, alle Stempel vorderseitig, recht dekoratives Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 120,—

3010P Polarfahrt 1931, Auflieferung Berlin bis Leningrad, Postkarte mit 1 Mk Polarfahrt (Randklebung, 1 Eckzahnbug) mit allen Stempeln nach Argenti-
nien, signiert Simon BPP - recht ungewöhnliche Destination für diese Fahrt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119G [ 100,—

3011P 1931, Polarfahrt, Aufgabestempel “BERLIN STAAKEN 25.7.31" bis Malygin, AK ”Berlin, Spree, Großkraftwerk Klingenberg" mit 2 RM Polarfahrt
nach Malygin und dann weiter bis Bern/Schweiz, schönes Stück und in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119H [ 140,—

3012P 1931, Polarfahrt, Brief ab Berlin, frankiert mit 4 RM Polarfahrt bis Malygin, alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119H [ 290,—
3013P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen (Rundfahrt), Brief mit 4 RM Polarfahrt nach Seaside Park N.J. USA, Kuvert rechts außerhalb der

Marke etwas bügig, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119La [ 250,—

3014P Polarfahrt, Etappe Friedrichshafen-Malygin, Marken über den Rand gehend- trotzdem feinst erhalten; frankiert mit der 2 RM auf Brief, obwohl das
Porto 4 RM betrug, ohne Beanstandung gelaufen, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119F [ 240,—

3015 1931, 1.SAF, Abwurf Cap Verde, Bordpost, Brief mit interessanter u. zugleich dekorativer Frankaturkombination 3 RM Freimarke Marienburg u. 1
RM Zeppelin-Sondermarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Ab [ 90,—

3016 1931, 1.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief mit Zeppelin-Sondermarke 5.000 Rs. und vorgedruckter Adresse “CONDOR SYNDIKAT”,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125B [ 24,—

3017 1931, 1.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken (2.500 Rs. kleiner Mangel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125C [ 24,—
3018 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich, Vordruckpostkarte vom 11.9. mit EF 1 RM Polarfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Ab [ 100,—
3019 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln,minimal unfrisch 127B [ 50,—
3020P 1931, 3.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief ab Rio 22.X.1931 nach Friedrichshafen (Ankstpl 28.10.31). Der Brief wurde In 1932 erneut

aufgegeben, nun aber ab KOLUMBIEN (!) inkl. SCADTA-Marken als R-Brief und mit “Erstflug zum Pazifik” über Miami 1.7.32 und NY 2.7.32 nach
Bern/Schweiz und an das dortige Postmuseum adressiert (Ankstpl). Es sind bisher nur wenige Belege bekannt geworden, die in vorliegender Art
doppelt verwendet wurden. Ein kurioser Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134A [ 160,—

3021 1931, 3.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, R-Postkarte und R-Brief, u.a. mit entspr. Zeppelin-Sondermarken zu 2.500 u. 5.000 Reis frankiert,
adressiert an einen Stadtrat nach Stuttgart bzw. einen Postinspekteur nach Konstanz, tadellose Erhaltung und ein dekoratives Beleg-Pärchen .

134A(2) [ 50,—

3022 1932, 1.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, roter Sonderbestätigungsstempel, hübsch frankierter Brief ab Rio nach Friedrichshafen (Ankstpl),
vor dort weiter nach Cali/Kolumbien (Ankstpl). In Kolumbien wurde das Kuvert erneut, nun aber mit einer Marke der Privatpostanstalt Ribon und
eine der kolumbianischen Staatspost frankiert und diese Frankatur in Cali entwertet. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139A [ 80,—

3023 1932, 2. SAF, Paraguayische Post, Einschreiben-GSK mit 2 verschiedenen Zeppelin-Marken und allen Stempeln,minimal fleckig . . . . . . . . . . 148 [ 70,—
3024 1932, 3.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, private Bedarfs-R-Postkarte mit rücks. viel Text nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost

nach Hamburg, entspr. Flugbestätigungsstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151B [ 32,—

3025 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach
Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155 [ 70,—

3026 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rundfahrt, Abwurf Rönne, schöne Sonderpostkarte mit kpl. Luposta -Satz, entwertet mit Ausstellungs
-SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170Aa [ 100,—

3027 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt, Brief mit kpl. Luposta-Satz, adressiert an den Luftschiffbau Zeppelin nach Friedrichshafen, ent-
wertet mit Ausstellungs -SST, die 2 G. -Marke kleine Kerbe, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170B [ 70,—

3028 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt, Brief mit schöner, vorder- u. rücks. angebrachter Frankatur, dabei die ersten 4 Marken aus dem
Luposta-Satz, entwertet mit Ausstellungs -SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170B [ 70,—

3029 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt, Brief mit u.a. kpl. Luposta-Satz, jede Marke mit Luftpoststempel von DANZIG 5 entwertet, die 3
G.-Marke kurzer Eckzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170B [ 70,—

3030 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt, R-Brief mit u.a. kpl. Luposta -Satz, entwertet mit Ausstellungs -SST, gute Erhaltung . . . . . . 170B [ 80,—
3031P Saargebietsfahrt 1930, Deutsche Post mit beiden Sonderbestätigungsstempeln,Brief mit Auflieferung FRANKFURT 24.6. nach Hamburg, 2 gelbe

Flecke, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218Ic [ 150,—

3032P 1933, Chicagofahrt ab Friedrichshafen bis Pernabuco a. tadellosem Brief, frankiert mit 1 RM Chicagofahrt und 50 Pf. Flugpost . . . . . . . . . . . 238 [ 220,—
3033P 1933, Chicagofahrt, Anschlussflug ab Berlin nach Seattle/USA, Karte frankiert mit 1 RM und 2 RM Chicagofahrt, alle Stpl. vs. . . . . . . . . . . . . 238 [ 220,—
3034P 1933, Chicagofahrt, Brief ab Friedrichshafen nach Chicago, frankiert mit 2 RM Chicagofahrt u. Zusatzfrankatur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 238 [ 120,—
3035P 1933, Chicagofahrt, Brief ab Grossenhain, frankiert mit 2 RM Chicagofahrt bis Rio de Janeiro, Brief senkr. geknickt u. leichte Öffnungsmängel, alle

Stpl. vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Ab [ 120,—

3036P Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Chicago, bildseitig mit u.a. 2 RM Chicagofahrt frankierter Foto-Propagandakarte für die Chi-
cagofahrt als Einschreibenkarte mit allen Stempeln aus BAD GANDERSHEIM 10.10. nach Lörrach, minimal unfrisch in der Zähnung -
ungewöhnliche Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Bc [ 200,—

3037P Chicagofahrt 1933, Paraguayische Post, Einschreiben-Brief mit MiF mit 2 Zeppelin-Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland . . . 240 [ 150,—
3038 1933, Chigagofahrt, US-Post, Auflieferung Miami nach Akron (Ankstpl), Brief mit 50 C. Zeppelin-Sondermarke, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . 242A [ 60,—
3039P 1934, 1. Südamerikafahrt, Bordpost der Rückfahrt, Postkarte mit Bedarfstext “....mal die ganze Welt im Affentempo von oben zu sehen...” und

guter Mischfrankatur (u.a. 1 RM Chicagofahrt, eine Luftpostmarke mit Mängeln) sowie allen Stempeln, etwas Patina, sonst dekorative Karte, siehe
auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247D [ 150,—

3040 1934, 2.SAF, vorders. mit 1 RM Zeppelin u. 25 Pfg Hindenburg sowie rücks. mit 50 Pfg Steinadler-Zusammendruck (2x W22) portorichtig fran-
kierter Luftpostleichtbrief nach Buenos Aires. Dort nach 6 Tagen abgeholt und die fällige Lagergebühr mit argent. 10 C.-Marke quittiert, diese mit
Stempel “BUENOS AIRES POSTE RESTANTE” entwertet. Kuvert kleine Mängel. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250Ab [ 65,—

3041 1934, Weihnachts-Fahrt, Auflieferung F’hafen, Brief mit bemerkenswerter Hindenburg-Frankatur MiNr. 420 (2) u. 533 (3) nach Buenos Aires Ar-
gentinien an ein Besatzungsmitglied des dort vor Anker liegendem Schulschiff “Deutschland”.Schöner und in vorliegender Form seltener Beleg! .

286Aa [ 70,—

3042 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, nur mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke frankierter Brief ab “FRANKFURT (MAIN)
BAHNPOSTAMT 19" nach New York, somit unterfrankiert und mit entspr. deutschen u. amerikanischen Tax-Stempel versehen. In dieser Form
ungewöhnlich und selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ 50,—

3043 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Stuttgart, dekorativ bedruckter R-Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab “STUTTGART
6.5.36" nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406F [ 25,—

3044 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129 Hindenburg, Liechtensteinische Post, R-Brief von “TRIESENBERG 1.V.36" mit Zeppelin-Sondermarke 2 Fr.
nach Washington D.C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

408B [ 50,—

3045P 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST vom 1.8.
sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3046P 7. Nordamerikafahrt 1936, Olympia-Zuleitungspost, Einschreiben-Brief mit SST und R-Zettel “BERLIN - Olympisches Dorf” und MiF Block 6 sowie
allen Stempeln, etwas fleckig, mit der Blockausgabe aber sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C [ 250,—

3047 1937, Deutschlandfahrt LZ 129, Auflieferung Flughafen Frankfurt a. M., Ausfallstempel und Postabwurf Köln (Ankstpl) während der Nordamerika-
fahrt, Brief mit 100 Pfg Steinadler EF nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

453B [ 20,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
3048P SCHWEIZ: Nordamerikafahrt 1924, Postkarte mit schweizer und dt. Frankatur sowie allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 150,—

92

Zeppelinpost Vertragsstaaten

2991 250,— 2992 100,—2987 150,—

2990 150,— 2995 280,— 2996 250,—

2993 120,— 2994 110,— 2997 120,—

3008 120,— 3009 120,— 3010 100,— 3011 140,—

3002 120,— 3007 150,— 3012 290,—

3013 250,— 3020 160,— 3031 150,—

3035 120,— 3045 120,— 3048 150,—
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3002P Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rückfahrt, Brief mit beiden Zeppelinmarken und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 120,—
3003 Ägyptenfahrt, Karte mit 50 Mm und Fehldruck “1951" aus Kairo nach Friedrichshafen (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105AXa [ 50,—
3004 Ägyptenfahrt, Brief mit 100 M aus Alexandria nach Friedrichshafen, leichter Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105By [ 40,—
3005 10.5.31 Fahrt nach Nürnberg, Bordpost auf Karte mit MEF 50 Pf Flugpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107B6 [ 30,—
3006 Ungarn 12.7.31, Fahrt nach Wien, schöne Buntfrankatur (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 [ 40,—
3007P Polarfahrt 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, 5 Pfg GSK vom 24.7. mit Zusatzfrankatur 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach

München, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119E [ 150,—

3008P Polarfahrt, Etappe Flughafen Malygin, Karte mit 2 RM Sondermarke, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119F 120,—
3009P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, als normale Postkarte verwendete Ganzsache USA 1 C. Jefferson mit 2 RM Polarfahrt bis Eisbre-

cher Malygin, Karte minimale Randmängel, alle Stempel vorderseitig, recht dekoratives Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 120,—

3010P Polarfahrt 1931, Auflieferung Berlin bis Leningrad, Postkarte mit 1 Mk Polarfahrt (Randklebung, 1 Eckzahnbug) mit allen Stempeln nach Argenti-
nien, signiert Simon BPP - recht ungewöhnliche Destination für diese Fahrt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119G [ 100,—

3011P 1931, Polarfahrt, Aufgabestempel “BERLIN STAAKEN 25.7.31" bis Malygin, AK ”Berlin, Spree, Großkraftwerk Klingenberg" mit 2 RM Polarfahrt
nach Malygin und dann weiter bis Bern/Schweiz, schönes Stück und in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119H [ 140,—

3012P 1931, Polarfahrt, Brief ab Berlin, frankiert mit 4 RM Polarfahrt bis Malygin, alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119H [ 290,—
3013P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen (Rundfahrt), Brief mit 4 RM Polarfahrt nach Seaside Park N.J. USA, Kuvert rechts außerhalb der

Marke etwas bügig, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119La [ 250,—

3014P Polarfahrt, Etappe Friedrichshafen-Malygin, Marken über den Rand gehend- trotzdem feinst erhalten; frankiert mit der 2 RM auf Brief, obwohl das
Porto 4 RM betrug, ohne Beanstandung gelaufen, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119F [ 240,—

3015 1931, 1.SAF, Abwurf Cap Verde, Bordpost, Brief mit interessanter u. zugleich dekorativer Frankaturkombination 3 RM Freimarke Marienburg u. 1
RM Zeppelin-Sondermarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Ab [ 90,—

3016 1931, 1.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief mit Zeppelin-Sondermarke 5.000 Rs. und vorgedruckter Adresse “CONDOR SYNDIKAT”,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125B [ 24,—

3017 1931, 1.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken (2.500 Rs. kleiner Mangel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125C [ 24,—
3018 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich, Vordruckpostkarte vom 11.9. mit EF 1 RM Polarfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Ab [ 100,—
3019 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln,minimal unfrisch 127B [ 50,—
3020P 1931, 3.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief ab Rio 22.X.1931 nach Friedrichshafen (Ankstpl 28.10.31). Der Brief wurde In 1932 erneut

aufgegeben, nun aber ab KOLUMBIEN (!) inkl. SCADTA-Marken als R-Brief und mit “Erstflug zum Pazifik” über Miami 1.7.32 und NY 2.7.32 nach
Bern/Schweiz und an das dortige Postmuseum adressiert (Ankstpl). Es sind bisher nur wenige Belege bekannt geworden, die in vorliegender Art
doppelt verwendet wurden. Ein kurioser Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134A [ 160,—

3021 1931, 3.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, R-Postkarte und R-Brief, u.a. mit entspr. Zeppelin-Sondermarken zu 2.500 u. 5.000 Reis frankiert,
adressiert an einen Stadtrat nach Stuttgart bzw. einen Postinspekteur nach Konstanz, tadellose Erhaltung und ein dekoratives Beleg-Pärchen .

134A(2) [ 50,—

3022 1932, 1.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, roter Sonderbestätigungsstempel, hübsch frankierter Brief ab Rio nach Friedrichshafen (Ankstpl),
vor dort weiter nach Cali/Kolumbien (Ankstpl). In Kolumbien wurde das Kuvert erneut, nun aber mit einer Marke der Privatpostanstalt Ribon und
eine der kolumbianischen Staatspost frankiert und diese Frankatur in Cali entwertet. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139A [ 80,—

3023 1932, 2. SAF, Paraguayische Post, Einschreiben-GSK mit 2 verschiedenen Zeppelin-Marken und allen Stempeln,minimal fleckig . . . . . . . . . . 148 [ 70,—
3024 1932, 3.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, private Bedarfs-R-Postkarte mit rücks. viel Text nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost

nach Hamburg, entspr. Flugbestätigungsstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151B [ 32,—

3025 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach
Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155 [ 70,—

3026 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rundfahrt, Abwurf Rönne, schöne Sonderpostkarte mit kpl. Luposta -Satz, entwertet mit Ausstellungs
-SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170Aa [ 100,—

3027 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt, Brief mit kpl. Luposta-Satz, adressiert an den Luftschiffbau Zeppelin nach Friedrichshafen, ent-
wertet mit Ausstellungs -SST, die 2 G. -Marke kleine Kerbe, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170B [ 70,—

3028 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt, Brief mit schöner, vorder- u. rücks. angebrachter Frankatur, dabei die ersten 4 Marken aus dem
Luposta-Satz, entwertet mit Ausstellungs -SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170B [ 70,—

3029 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt, Brief mit u.a. kpl. Luposta-Satz, jede Marke mit Luftpoststempel von DANZIG 5 entwertet, die 3
G.-Marke kurzer Eckzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170B [ 70,—

3030 1932, LUPOSTA -Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt, R-Brief mit u.a. kpl. Luposta -Satz, entwertet mit Ausstellungs -SST, gute Erhaltung . . . . . . 170B [ 80,—
3031P Saargebietsfahrt 1930, Deutsche Post mit beiden Sonderbestätigungsstempeln,Brief mit Auflieferung FRANKFURT 24.6. nach Hamburg, 2 gelbe

Flecke, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218Ic [ 150,—

3032P 1933, Chicagofahrt ab Friedrichshafen bis Pernabuco a. tadellosem Brief, frankiert mit 1 RM Chicagofahrt und 50 Pf. Flugpost . . . . . . . . . . . 238 [ 220,—
3033P 1933, Chicagofahrt, Anschlussflug ab Berlin nach Seattle/USA, Karte frankiert mit 1 RM und 2 RM Chicagofahrt, alle Stpl. vs. . . . . . . . . . . . . 238 [ 220,—
3034P 1933, Chicagofahrt, Brief ab Friedrichshafen nach Chicago, frankiert mit 2 RM Chicagofahrt u. Zusatzfrankatur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 238 [ 120,—
3035P 1933, Chicagofahrt, Brief ab Grossenhain, frankiert mit 2 RM Chicagofahrt bis Rio de Janeiro, Brief senkr. geknickt u. leichte Öffnungsmängel, alle

Stpl. vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Ab [ 120,—

3036P Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Chicago, bildseitig mit u.a. 2 RM Chicagofahrt frankierter Foto-Propagandakarte für die Chi-
cagofahrt als Einschreibenkarte mit allen Stempeln aus BAD GANDERSHEIM 10.10. nach Lörrach, minimal unfrisch in der Zähnung -
ungewöhnliche Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Bc [ 200,—

3037P Chicagofahrt 1933, Paraguayische Post, Einschreiben-Brief mit MiF mit 2 Zeppelin-Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland . . . 240 [ 150,—
3038 1933, Chigagofahrt, US-Post, Auflieferung Miami nach Akron (Ankstpl), Brief mit 50 C. Zeppelin-Sondermarke, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . 242A [ 60,—
3039P 1934, 1. Südamerikafahrt, Bordpost der Rückfahrt, Postkarte mit Bedarfstext “....mal die ganze Welt im Affentempo von oben zu sehen...” und

guter Mischfrankatur (u.a. 1 RM Chicagofahrt, eine Luftpostmarke mit Mängeln) sowie allen Stempeln, etwas Patina, sonst dekorative Karte, siehe
auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247D [ 150,—

3040 1934, 2.SAF, vorders. mit 1 RM Zeppelin u. 25 Pfg Hindenburg sowie rücks. mit 50 Pfg Steinadler-Zusammendruck (2x W22) portorichtig fran-
kierter Luftpostleichtbrief nach Buenos Aires. Dort nach 6 Tagen abgeholt und die fällige Lagergebühr mit argent. 10 C.-Marke quittiert, diese mit
Stempel “BUENOS AIRES POSTE RESTANTE” entwertet. Kuvert kleine Mängel. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250Ab [ 65,—

3041 1934, Weihnachts-Fahrt, Auflieferung F’hafen, Brief mit bemerkenswerter Hindenburg-Frankatur MiNr. 420 (2) u. 533 (3) nach Buenos Aires Ar-
gentinien an ein Besatzungsmitglied des dort vor Anker liegendem Schulschiff “Deutschland”.Schöner und in vorliegender Form seltener Beleg! .

286Aa [ 70,—

3042 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, nur mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke frankierter Brief ab “FRANKFURT (MAIN)
BAHNPOSTAMT 19" nach New York, somit unterfrankiert und mit entspr. deutschen u. amerikanischen Tax-Stempel versehen. In dieser Form
ungewöhnlich und selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ 50,—

3043 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Stuttgart, dekorativ bedruckter R-Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab “STUTTGART
6.5.36" nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406F [ 25,—

3044 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129 Hindenburg, Liechtensteinische Post, R-Brief von “TRIESENBERG 1.V.36" mit Zeppelin-Sondermarke 2 Fr.
nach Washington D.C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

408B [ 50,—

3045P 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST vom 1.8.
sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3046P 7. Nordamerikafahrt 1936, Olympia-Zuleitungspost, Einschreiben-Brief mit SST und R-Zettel “BERLIN - Olympisches Dorf” und MiF Block 6 sowie
allen Stempeln, etwas fleckig, mit der Blockausgabe aber sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C [ 250,—

3047 1937, Deutschlandfahrt LZ 129, Auflieferung Flughafen Frankfurt a. M., Ausfallstempel und Postabwurf Köln (Ankstpl) während der Nordamerika-
fahrt, Brief mit 100 Pfg Steinadler EF nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

453B [ 20,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
3048P SCHWEIZ: Nordamerikafahrt 1924, Postkarte mit schweizer und dt. Frankatur sowie allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 150,—
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Zeppelinpost Vertragsstaaten

2991 250,— 2992 100,—2987 150,—

2990 150,— 2995 280,— 2996 250,—

2993 120,— 2994 110,— 2997 120,—

3008 120,— 3009 120,— 3010 100,— 3011 140,—

3002 120,— 3007 150,— 3012 290,—

3013 250,— 3020 160,— 3031 150,—

3035 120,— 3045 120,— 3048 150,—
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3049P DANZIG 1929, 1.Amerikafahrt mit Verzögerungsstempel,Delag -Bildpostkarte “Blick auf Rastatt” ab Danzig nach New York, alle Stempel vorders-
eitig, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 [ 100,—

3050P DANZIG 1930, 1.SAF, Friedrichshafen nach Sevilla, Bildpostkarte mit hübscher Frankatur, alle Stempel vorderseitig, gute Erhaltung. . . . . . . . . 57I [ 120,—
3051 DANZIG 1930, Ostpreußenfahrt, Königsberg, Postkarte mit hübscher Frankatur, Adresse nach USA, alle Stempel vorders. und klar abgeschlagen,

rücks. kleine Schürfung, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80 [ 80,—

3052 1930, Österreich, Ostseefahrt nach Riga, Vordruckumschlag mit guter Frankatur (u.a. 3 S. Flugpost) und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . 88 [ 100,—
3053 Österreich, Fahrt nach Wien als Vertragspost selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 [ 70,—
3054P DANZIG 1931, Polarfahrt, Brief bis Leningrad, alle Stempel vorderseitig, minimale Spuren, gute Gesamterhaltung, Sieger-Katalogwert 900.- . . 119E [ 250,—
3055 Österreich, Fahrt nach Münster, anschließend mit Luftpost über Berlin nach Wien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121B [ 60,—
3056 Österreich, Fahrt nach Essen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121D 50,—
3057 Österreich, Fahrt nach Lausanne Bildpostkarte mit schöner Mischfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 60,—
3058 Österreich, Öhringen-Fahrt Etappe Öhringen-Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128A 60,—
3059 Österreich, Öhringen-Fahrt, Etappe Frankfurt-Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Da ] 60,—
3060 Niederlande 1931, Öhringenfahrt “Etappe Friedrichshafen - Frankfurt (225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Ca [ 60,—
3061P DANZIG 1932, 4.SAF, Bild -GS-Postkarte “Danzig Krantor” per EINSCHREIBEN mit Anschlussflug Berlin nach Brasilien, alle Stempel vorderseitig,

sehr gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157B [ 150,—

3062 DANZIG 1932, 6.SAF, Postkarte per EINSCHREIBEN mit Anschlussflug Berlin nach Brasilien, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177B [ 80,—
3063 ÖSTERREICH, 1.Südamerikafahrt 1933, etwas unfrische R-Postkarte mit besserer Flugpostmarken-Frankatur (MiNr. 477+483+484) bis Per-

nambuco, Abs. Sobetzky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202 [ 24,—

3064 SAARGEBIET 1933, Saargebietsfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 5 Fr. Luftpost ab “SAARBRÜCKEN 23.6.33" als Zuleitungspost
nach F’hafen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217 [ 80,—

3065P DANZIG 1939, Fahrt nach Eger, color- Propaganda -AK “Adolf Hitler, Gemälde Willy Exner” von Danzig-Zoppot über Frankfurt/M. nach Eger, dann
nach Duisburg und Nachsendung am 15.8. nach Fulpmes in Tirol und wiederum nach Duisburg zurück (je entspr. umadressiert). Links obere Ecke
etwas bestoßen, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

462 [ 120,—

Flugpost Deutsches Reich
3066 1930, Stockholm-Warschau 15.5.30, Vordruck-Luftpostbrief via Berlin mit rotem Ra3 Best.-Stempel und allen Stempel,Pracht . . . . . . . . . . . [ 45,—
3067 1927, Erstflug Konstanz - Salzburg (12.9.27), bildseitig frankierte Ansichtskarte (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 45 (2) [ 50,—
3068 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 30,—
3069 1937, großformatiger 47g schwerer Luftpost-Drucksachen-R-Brief mit Frankatur zu RM 3,35 von “BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.6.37" nach

Buenos Aires Argentinien, senkr. Faltspuren, Zahnunebenheiten. In dieser Versendungsform eine Portostufen-Luftpostrarität! . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Raketenflugpost
3070FP 1946/47, USA/White Sands, New Mexico: V2 Raketenversuche unter Leitung von W. von Braun. Verausgabte Raketenmarken EZ 13A1 und 14A2

im waagr. Unterrandpaar mit Blockstpl. “V-2", Auflage nur je 100 Stück, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
3071 1936, XI. Olympische Spiele 1936 Berlin - Segelwettkämpfe in Kiel mit pass. SST Kiel/Segeln 14.8.36, ungefaltet, unbedeutende Falz-/Haftstel-

len rückseitig, seltenes DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. 609/16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3072 1936, XI. Olympische Spiele 1936 Berlin, ungefaltetes DIN A4 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 609/16 u. SST Berlin Oly.-Station 1.8.36, tadellos. [ 40,—
3073P 1937, Gedenkblatt-Pärchen zur Reichstagung der NS Gemeinschaft “Kraft durch Freude”, frankiert mit W111+W121, SST Hamburg 10.6.37, ta-

dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3074 1937, Leben und Werk des Führers, kl. Gedenkblatt mit SST Hamburg1 20.4.37, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3075 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falzreste,

Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3076P 1937, WHW-Gedenkblatt (Schiffe), WHW des Deutschen Volkes, frankiert mit MiNr. 651/59, SST München - Der ewige Jude - 19.12.37, ungefal-
tet, sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3077 1938, “30. Januar - 5 Jahre”, einfarbige Gedenkkarte mit pass. Satzausg. u. SST Berlin 30.01.38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3078 1938, “Ein Volk!, Ein Reich!, Ein Führer!, Dank dem Befreier!, DIN A6 Gedenkblatt mit Befreiungsstempel ASCH Befreiungsmonat Oktober1938,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3079 1938, “Volksabstimmung 10.IV.1938 Deutschland/Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer”, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. SST WIEN 9. April
1938, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3080 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", color Sonderkarte, Hintergrund rot ausgefüllt mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST
Braunau, Linz, Wien und Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3081P 1938, 1. Geburtstagsfeier des Führers in der Ostmark, Gedenkblatt mit MiNr. 663 und pass. SST Linz 20.4.38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3082 1938, 1. Mai/Die Ostmark feiert den Tag der nationalen Arbeit, kl. Color Gedenkblatt, frankiert, Tagesstpl. Fahrbarespostamt/Wien 1.V.38, tadel-

los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3083 1938, 16. Deutsches Turn- u. Sportfest, Gedenkblatt mit Mi. 665/68 u. SStpl. vom 29.7.38, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3084P 1938, Deutsches Turn- u. Sportfest, Breslau, zweifarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. MiNr. 665/68 entspr. SST Breslau 31.7.38, rücks. Wap-

penzudruck in orange und “Der Sonderstempel Spezialist ...”, seltene Variante. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3085P 1938, Ein Volk, Ein Reich..., color Gedenkumschlag “Zum Geburtstag des Führers” mit pass. MiNr. 664 u. SST Berlin, blanko, tadellos . . . . . . [ Gebot
3086 1938, Gedenkblatt-Volksabstimmung und Großdeutscher Reichstag-Stimmzettel..., frankiert mit MiNr. 662, SST Wien 10. April 1938, überdurch-

schnittlich gut erhaltenes Exemplar (sehr dünnes Papier), durch die Fotoecken etwas Eckbügig sonst TOP ERHALTUNG, selten, RR . . . . . . . . .
[ 80,—

3087P 1938, Großdeutschland / Am 10 April 1938 wurde der “Tag des Großdeutschen Reich” proklamiert...", einfarbiges Gedenkblatt mit 3 gr. (österr.)
und pass. Stempel WIEN 9. April 1938, TOP ZUSTAND, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3088P 1938, IAA-BERLIN, s/w Gedenkkarte, Bildseitig frankiert mit MiNr. 513 und SST Berlin 27.2.38, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3089P 1938, Internationale Auto- und Motorradausstellung Berlin, DIN A5 s/w Gedenkblatt mit MiNr. 651/54, SST Berlin-Charlottenburg 20.2.38, rücks.

Stempel m. Hinweis auf Urheberrechte, seltene Variante, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3090P 1938, WHW-Schmuckumschlag mit pass. MiNr. 652, SST Dessau 9.1.1938, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3091P 1938, dekorative Sonderstempelkarte (Werner Schüler) mit CSSR-Marke auf color-Landkarte (DIN A6), Deutschsprachiges Gebiet - ausge-

schwärzt, roter SST “Tag der Befreiung  22.9.38", blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3092P 1938, Österreich kehrt heim! dekor. color Gedenkkarte, rücks. mit MiNr. 662 u. SST Wien 9. April 1938, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3093 1938, Österreich kehrt heim!/10 April, farbige Gedenkkarte mit MiNr. 663 und pass. SST Wien 10. April, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3094 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte, Untergrund weiß, mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko, Erh.

I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3095P 1939, “Der Führer hat uns befreit!” Danzig 1. September 1939", DIN A4 Gedenkblatt mit Danzig MiNr. 281-83, 302-08, waagerechte Mittelfal-
tung oberhalb der Marken, winzige Randmängel, seltenes Blatt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3096P 1939, Autorennen Nürburgring Eifel, zweifarbige Gedenkkarte mit pass. Aufdrucksatz MiNr. 695/97 und entsprechendem SST 21.5.39, TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3097 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. pass. SST FRANKFURT (MAIN) 8.1.1939, re. unten Eckbug sonst tadellos [ 30,—
3098 DANZIG, 1939, “Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämpfung

der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939", Falt-Gedenkblatt mit pass. eingeklebter MiNr. 306/09, Erh. I-II, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—
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Gedenkblätter

3033 220,— 3034 120,— 3036 200,—

3037 150,— 3046 250,— 3049 100,—

3032 220,— 3039 150,—3014 240,—

3050 120,— 3054 250,— 3061 150,—

3065 120,— 3073 40,— 3084 40,—

3085 Gebot 3091 30,— 3092 40,—
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3049P DANZIG 1929, 1.Amerikafahrt mit Verzögerungsstempel,Delag -Bildpostkarte “Blick auf Rastatt” ab Danzig nach New York, alle Stempel vorders-
eitig, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 [ 100,—

3050P DANZIG 1930, 1.SAF, Friedrichshafen nach Sevilla, Bildpostkarte mit hübscher Frankatur, alle Stempel vorderseitig, gute Erhaltung. . . . . . . . . 57I [ 120,—
3051 DANZIG 1930, Ostpreußenfahrt, Königsberg, Postkarte mit hübscher Frankatur, Adresse nach USA, alle Stempel vorders. und klar abgeschlagen,

rücks. kleine Schürfung, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80 [ 80,—

3052 1930, Österreich, Ostseefahrt nach Riga, Vordruckumschlag mit guter Frankatur (u.a. 3 S. Flugpost) und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . 88 [ 100,—
3053 Österreich, Fahrt nach Wien als Vertragspost selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 [ 70,—
3054P DANZIG 1931, Polarfahrt, Brief bis Leningrad, alle Stempel vorderseitig, minimale Spuren, gute Gesamterhaltung, Sieger-Katalogwert 900.- . . 119E [ 250,—
3055 Österreich, Fahrt nach Münster, anschließend mit Luftpost über Berlin nach Wien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121B [ 60,—
3056 Österreich, Fahrt nach Essen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121D 50,—
3057 Österreich, Fahrt nach Lausanne Bildpostkarte mit schöner Mischfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 60,—
3058 Österreich, Öhringen-Fahrt Etappe Öhringen-Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128A 60,—
3059 Österreich, Öhringen-Fahrt, Etappe Frankfurt-Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Da ] 60,—
3060 Niederlande 1931, Öhringenfahrt “Etappe Friedrichshafen - Frankfurt (225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Ca [ 60,—
3061P DANZIG 1932, 4.SAF, Bild -GS-Postkarte “Danzig Krantor” per EINSCHREIBEN mit Anschlussflug Berlin nach Brasilien, alle Stempel vorderseitig,

sehr gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157B [ 150,—

3062 DANZIG 1932, 6.SAF, Postkarte per EINSCHREIBEN mit Anschlussflug Berlin nach Brasilien, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177B [ 80,—
3063 ÖSTERREICH, 1.Südamerikafahrt 1933, etwas unfrische R-Postkarte mit besserer Flugpostmarken-Frankatur (MiNr. 477+483+484) bis Per-

nambuco, Abs. Sobetzky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202 [ 24,—

3064 SAARGEBIET 1933, Saargebietsfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 5 Fr. Luftpost ab “SAARBRÜCKEN 23.6.33" als Zuleitungspost
nach F’hafen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217 [ 80,—

3065P DANZIG 1939, Fahrt nach Eger, color- Propaganda -AK “Adolf Hitler, Gemälde Willy Exner” von Danzig-Zoppot über Frankfurt/M. nach Eger, dann
nach Duisburg und Nachsendung am 15.8. nach Fulpmes in Tirol und wiederum nach Duisburg zurück (je entspr. umadressiert). Links obere Ecke
etwas bestoßen, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

462 [ 120,—

Flugpost Deutsches Reich
3066 1930, Stockholm-Warschau 15.5.30, Vordruck-Luftpostbrief via Berlin mit rotem Ra3 Best.-Stempel und allen Stempel,Pracht . . . . . . . . . . . [ 45,—
3067 1927, Erstflug Konstanz - Salzburg (12.9.27), bildseitig frankierte Ansichtskarte (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 45 (2) [ 50,—
3068 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 30,—
3069 1937, großformatiger 47g schwerer Luftpost-Drucksachen-R-Brief mit Frankatur zu RM 3,35 von “BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.6.37" nach

Buenos Aires Argentinien, senkr. Faltspuren, Zahnunebenheiten. In dieser Versendungsform eine Portostufen-Luftpostrarität! . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Raketenflugpost
3070FP 1946/47, USA/White Sands, New Mexico: V2 Raketenversuche unter Leitung von W. von Braun. Verausgabte Raketenmarken EZ 13A1 und 14A2

im waagr. Unterrandpaar mit Blockstpl. “V-2", Auflage nur je 100 Stück, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
3071 1936, XI. Olympische Spiele 1936 Berlin - Segelwettkämpfe in Kiel mit pass. SST Kiel/Segeln 14.8.36, ungefaltet, unbedeutende Falz-/Haftstel-

len rückseitig, seltenes DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. 609/16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3072 1936, XI. Olympische Spiele 1936 Berlin, ungefaltetes DIN A4 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 609/16 u. SST Berlin Oly.-Station 1.8.36, tadellos. [ 40,—
3073P 1937, Gedenkblatt-Pärchen zur Reichstagung der NS Gemeinschaft “Kraft durch Freude”, frankiert mit W111+W121, SST Hamburg 10.6.37, ta-

dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3074 1937, Leben und Werk des Führers, kl. Gedenkblatt mit SST Hamburg1 20.4.37, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3075 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falzreste,

Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3076P 1937, WHW-Gedenkblatt (Schiffe), WHW des Deutschen Volkes, frankiert mit MiNr. 651/59, SST München - Der ewige Jude - 19.12.37, ungefal-
tet, sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3077 1938, “30. Januar - 5 Jahre”, einfarbige Gedenkkarte mit pass. Satzausg. u. SST Berlin 30.01.38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3078 1938, “Ein Volk!, Ein Reich!, Ein Führer!, Dank dem Befreier!, DIN A6 Gedenkblatt mit Befreiungsstempel ASCH Befreiungsmonat Oktober1938,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3079 1938, “Volksabstimmung 10.IV.1938 Deutschland/Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer”, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. SST WIEN 9. April
1938, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3080 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", color Sonderkarte, Hintergrund rot ausgefüllt mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST
Braunau, Linz, Wien und Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3081P 1938, 1. Geburtstagsfeier des Führers in der Ostmark, Gedenkblatt mit MiNr. 663 und pass. SST Linz 20.4.38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3082 1938, 1. Mai/Die Ostmark feiert den Tag der nationalen Arbeit, kl. Color Gedenkblatt, frankiert, Tagesstpl. Fahrbarespostamt/Wien 1.V.38, tadel-

los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3083 1938, 16. Deutsches Turn- u. Sportfest, Gedenkblatt mit Mi. 665/68 u. SStpl. vom 29.7.38, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3084P 1938, Deutsches Turn- u. Sportfest, Breslau, zweifarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. MiNr. 665/68 entspr. SST Breslau 31.7.38, rücks. Wap-

penzudruck in orange und “Der Sonderstempel Spezialist ...”, seltene Variante. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3085P 1938, Ein Volk, Ein Reich..., color Gedenkumschlag “Zum Geburtstag des Führers” mit pass. MiNr. 664 u. SST Berlin, blanko, tadellos . . . . . . [ Gebot
3086 1938, Gedenkblatt-Volksabstimmung und Großdeutscher Reichstag-Stimmzettel..., frankiert mit MiNr. 662, SST Wien 10. April 1938, überdurch-

schnittlich gut erhaltenes Exemplar (sehr dünnes Papier), durch die Fotoecken etwas Eckbügig sonst TOP ERHALTUNG, selten, RR . . . . . . . . .
[ 80,—

3087P 1938, Großdeutschland / Am 10 April 1938 wurde der “Tag des Großdeutschen Reich” proklamiert...", einfarbiges Gedenkblatt mit 3 gr. (österr.)
und pass. Stempel WIEN 9. April 1938, TOP ZUSTAND, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3088P 1938, IAA-BERLIN, s/w Gedenkkarte, Bildseitig frankiert mit MiNr. 513 und SST Berlin 27.2.38, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3089P 1938, Internationale Auto- und Motorradausstellung Berlin, DIN A5 s/w Gedenkblatt mit MiNr. 651/54, SST Berlin-Charlottenburg 20.2.38, rücks.

Stempel m. Hinweis auf Urheberrechte, seltene Variante, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3090P 1938, WHW-Schmuckumschlag mit pass. MiNr. 652, SST Dessau 9.1.1938, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3091P 1938, dekorative Sonderstempelkarte (Werner Schüler) mit CSSR-Marke auf color-Landkarte (DIN A6), Deutschsprachiges Gebiet - ausge-

schwärzt, roter SST “Tag der Befreiung  22.9.38", blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3092P 1938, Österreich kehrt heim! dekor. color Gedenkkarte, rücks. mit MiNr. 662 u. SST Wien 9. April 1938, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3093 1938, Österreich kehrt heim!/10 April, farbige Gedenkkarte mit MiNr. 663 und pass. SST Wien 10. April, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3094 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte, Untergrund weiß, mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko, Erh.

I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3095P 1939, “Der Führer hat uns befreit!” Danzig 1. September 1939", DIN A4 Gedenkblatt mit Danzig MiNr. 281-83, 302-08, waagerechte Mittelfal-
tung oberhalb der Marken, winzige Randmängel, seltenes Blatt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3096P 1939, Autorennen Nürburgring Eifel, zweifarbige Gedenkkarte mit pass. Aufdrucksatz MiNr. 695/97 und entsprechendem SST 21.5.39, TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3097 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. pass. SST FRANKFURT (MAIN) 8.1.1939, re. unten Eckbug sonst tadellos [ 30,—
3098 DANZIG, 1939, “Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämpfung

der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939", Falt-Gedenkblatt mit pass. eingeklebter MiNr. 306/09, Erh. I-II, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

94

Gedenkblätter

3033 220,— 3034 120,— 3036 200,—

3037 150,— 3046 250,— 3049 100,—

3032 220,— 3039 150,—3014 240,—

3050 120,— 3054 250,— 3061 150,—

3065 120,— 3073 40,— 3084 40,—

3085 Gebot 3091 30,— 3092 40,—
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3099 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST
Wien, bedarfsgebraucht, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3100 B&M, 1940, Gedenkblatt zum 50. Führergeburtstag - In aufrichtiger Mitarbeit, div. Marken mit SST PRAG und Brünn 16./17.III.1940, üblich etwas
knittrig bei diesem schwierigen Papier, seltenes Blatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3101 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, dekor. zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 u. pass. zweifarbigem SST v. 10.VII.1940, TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3102 1941, Geburtstag des Führers, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 763, SST Berlin 25.11.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3103 1941, T.d. Briefmarke 12. Januar/Reichsbund d. Philatelisten e.V. Wien Hofburg, Gedenkblatt mit pass. Marke und entspr. SST Wien 12.1.1941,

gute Erhaltung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3104 1941, T.d. Briefmarke Wien Hofburg, großes Gedenkumschlag (21,2x25,5cm) mit Mi.-Nr. 761 im Viererblock mit 4 verschiedenen pass. SST
Wien 12.1.194, gute Erhaltung, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3105 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 768/71 u. entspr. SST Wien 13.3.41, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3106P 1942, 2 FDC-Gedenkkarten mit MiNr. 811; RdP - Tag der Briefmarke mit SST Wien, orange und GDS - Tag der Briefmarke mit SST Wien, blau, je

11.1.1942, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3107P 1942, DIN A6 Gedenkblatt “Tobruch è nuovamente italiano”, frankiert mit 25 cent, gest. “ARMY SIGNALS 21.VI.42, sehr geringe Auflage, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3108 1942, Helden-Gedenktag, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 812 u. entspr. SST Berlin 15.3.1942, sign. Kreuzer, tadellos, Erh. I . [ 40,—
3109 1942, Wehrkampftage der SA., einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. Marke u. entspr. SST Neu-Ulm 20.09.1942, tadellos . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3110 B &M, 1942, PAMETNI RAZITKO/PROTEKTORAT CECHY A MORAVA, DIN A6 Gedenkblatt in blauer Farbe mit 5 H. blau und roter Geburtstags-SST

Brünn 20.IV.1942, Erh. I, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3111 B &M, 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, Dekor. Color Gedenk-
blatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3112 B&M,1942, ZLIN, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 93 u. SST ZLIN 1 Ausstellung und Gastlichkeit 25.VIII.1942, TOP ERHALTUNG . . . . . [ Gebot
3113 1943, “Wertzeichen der Stadt-Briefbeförderung zu Bergedorf 1887-1888", einfarbige bläuliche Ausstellungskarte zum Tag der Briefmarke mit

pass. MiNr. 828 u. entspr. SST Hamburg 10.1.43 (FDC), adressiert, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3114P 1943, Geburtstag des Führers, DIN A5 s/w Gedenkblatt mit Druckvermerk und MiNr. 844/49, SST Berlin 20.4.43, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3115P 1943, T.d. Briefmarke, kl. GDS-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. SST T.d. Briefmarke Wien 10.1.1943, leichte Eckbüge, sonst tadellos . . . . [ Gebot
3116 1943, Zum Gedenken an die Helden der Nation 21.3.43, übergr. Gedenkblatt (26x20,6 cm) mit Wehrmachtsatz Mi.-Nr. 831/42 u. SST Berlin

20.4.43, tadellos, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3117P B&M, 1943, R. Heydrich, s/w Portrait-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Praha1 4.VI.43", blanko, tadellos, selten . . . . . . . . [ 130,—
3118P B&M,1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, Wasserzeichenpapier, kursive Schrift, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzei-

chen 543 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3119 B&M,1943, Tag der Briefmarke, dekor. einfarbige Gedenkkarte mit pass. Mi.-Nr. 113 und entspr. SST Iglau 1 10.I.43 (FDC), TOP ERHALTUNG [ 30,—
3120 1944, “Albertus-Universität Koenigsberg 1544-1944", kl. s/w Gedenkblatt mit  Tagesstempel Den Haag 30.3.44, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3121 1944, Gedenkblatt zum 9. November -BLOC “ILOT DE ST-NAZAIRE 1918-1944, Drucknummer 1016, kleine Auflage, tadellos . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3122P 1944, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 356, Aufl. 2200, mit allen Marken und SST, oben üblich ca. 1,5 cm in der Faltung eingeris-

sen, ansonsten sehr gute Erhaltung, R!, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

3123 Überbreites DIN A4 Gedenkblatt AUSSTELLUNG “NIEMALS VERGESSEN!”, WIEN 1.KÜNSTLERHAUS 1946 mit dazugehörigem SST Wien 21.9.46,
frankiert mit Nachportomarken Satz MiNr. 189-203, tadellos, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten zum 1. Mai
3124FP 1937, “Der 1. Mai Der Auslandsdeutschen in Argentinien”, seltene, farbige Karte, bedarfsverwendet, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Olympiade 1936
3125 1936, Olympia Grüße aus Berlin - für schreibfaule Leute - 1000 Grüße, zweifarbige Bedarfskarte mit pass. 6 Pf. und entspr. SST Olympia - Stadion

6.9.36, tadellos, Erh. I, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Porträtkarten
3126 1936, (ca.), Der Führer und Minister Frick beim Besuch der Reichsakademie für Leibesübungen, s/w Fotokarte, Photo Jost, Nr. F 12875, tadellos

ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3127 1937, ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, sign. F.F. Bauer, Nr. 10003, tadellos ungebraucht, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3128 1938, Der Führer in Rom mit dem Ehrenzeichen eines Ehrenkorporals der Faschisten Milliz und am Koppel den Ehrendolch..., - sw Propaganda-

karte, SSt Nürnberg 27.8.1938, li. unten leichter Bug, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3129 1938/43, Lot von 8 Portraitkarten, darunter 5er Serie Ganzsachen u.a. Horthy (1x) und Hitler (7x), je mit SST, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3130 1939, A. Hitler s/w-Portraitkarte, Ross Verlag R21, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3131 1939, Unser Führer, s/w Fotokarte mit Goldrahmen Abb. A. Hitler, Verlag Hermann Hunsinger/Nürnberg, frankiert, SST Berlin, blanko, tadellos. [ 30,—
3132 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München mit MiNr. 694

(Hitler), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3133 1940, (ca.), Adolf Hitler, “Der Führer in seinem Haus am Obersalzberg”, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 032, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos un-
gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3134 1940, (ca.), Adolf Hitler, s/w Portrait-Fotokarte H.K.124, rücks. D.T.V Lpz. -Foto J.E. Abbe. N.Y., tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3135 1940, (ca.), Adolf Hitler, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 36a, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3136 1940, (ca.), Reichskanzler Adolf Hitler, s/w Portrait-Fotokarte H.K.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3137 1940, (ca.), Reichskanzler Adolf Hitler, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 558, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . [ Gebot
3138 1941, Reichsprotektorat über Böhmen & Mähren, s/w Fotokarte CS 8 mit Abb. “Der Führer unterzeichnet die Protektoratserklärung, frankiert, SST

Prag 1 15.III.1941, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3139 1942, Adolf Hitler, s/w Portrait-Postkarte “Hitler li. neben dem Anschriftenfeld”, pass. frankiert mit MiNr. 813 u. SS-SST Berlin, rücks. beschriftet,
tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Propagandakarten Ansichten
3140 III. REICH, */o, Lot von ca. 30 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Fotokarten, Soldatenlieder, Gedenk-, Ganzsachenkar-

ten, SST, etc., zahlr. Karten mit Beanstandungen, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3141 1932, Blick auf Hannover unter dem Hakenkreuz, s/w Fotokarte, gebraucht Hannover 2.8.32 mit beigesetztem Gummistempel Wilhelm Busch
Ausstellung Hannover, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3142 Lot von 15 Propagandakarten u.a. Reichsparteitag 1936, Reichswettkämpfe SA, Adolf Hitler Portraitkarten, SS-Panzermann, 4 versch. Ganzsa-
chen T.d. Briefmarke 1941, etc., Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3143 1938, “Der Stabsführer der HJ”, s/w Propagandakarte, SST  ASCH 30.IX.38 sowie roter Befreiungsstempel, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3144 1938, (ca.), “Heilgrüße aus Frickenhausen” - sw Propaganda Fotokarte, rücks. beschrieben, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3145 1941, Der Führer, Duce, Göring, Heß, .., s/w Propagandakarte aus der Serie Männer der Zeit, Nr. 125, bedarfsgebraucht mit SSt 20.4.1941 Mün-

chen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
3146 1941, Generaloberst Hoth, aus der Serie Der Führer und seine Generale, Bild 20, s/w Portraitkarte, Verlag E. Steininger/Berlin, sauber bedarfsge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

96

Porträtkarten

3106 30,—3081 30,—

3088 50,—

3076 70,— 3095 Gebot 3089 40,—

3096 60,— 3107 50,—
3087 30,— 3118 70,—

3115 Gebot

3122 200,— 3090 30,—3117 130,—
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3099 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST
Wien, bedarfsgebraucht, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3100 B&M, 1940, Gedenkblatt zum 50. Führergeburtstag - In aufrichtiger Mitarbeit, div. Marken mit SST PRAG und Brünn 16./17.III.1940, üblich etwas
knittrig bei diesem schwierigen Papier, seltenes Blatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3101 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, dekor. zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 u. pass. zweifarbigem SST v. 10.VII.1940, TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3102 1941, Geburtstag des Führers, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 763, SST Berlin 25.11.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3103 1941, T.d. Briefmarke 12. Januar/Reichsbund d. Philatelisten e.V. Wien Hofburg, Gedenkblatt mit pass. Marke und entspr. SST Wien 12.1.1941,

gute Erhaltung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3104 1941, T.d. Briefmarke Wien Hofburg, großes Gedenkumschlag (21,2x25,5cm) mit Mi.-Nr. 761 im Viererblock mit 4 verschiedenen pass. SST
Wien 12.1.194, gute Erhaltung, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3105 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 768/71 u. entspr. SST Wien 13.3.41, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3106P 1942, 2 FDC-Gedenkkarten mit MiNr. 811; RdP - Tag der Briefmarke mit SST Wien, orange und GDS - Tag der Briefmarke mit SST Wien, blau, je

11.1.1942, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3107P 1942, DIN A6 Gedenkblatt “Tobruch è nuovamente italiano”, frankiert mit 25 cent, gest. “ARMY SIGNALS 21.VI.42, sehr geringe Auflage, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3108 1942, Helden-Gedenktag, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 812 u. entspr. SST Berlin 15.3.1942, sign. Kreuzer, tadellos, Erh. I . [ 40,—
3109 1942, Wehrkampftage der SA., einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. Marke u. entspr. SST Neu-Ulm 20.09.1942, tadellos . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3110 B &M, 1942, PAMETNI RAZITKO/PROTEKTORAT CECHY A MORAVA, DIN A6 Gedenkblatt in blauer Farbe mit 5 H. blau und roter Geburtstags-SST

Brünn 20.IV.1942, Erh. I, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3111 B &M, 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, Dekor. Color Gedenk-
blatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3112 B&M,1942, ZLIN, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 93 u. SST ZLIN 1 Ausstellung und Gastlichkeit 25.VIII.1942, TOP ERHALTUNG . . . . . [ Gebot
3113 1943, “Wertzeichen der Stadt-Briefbeförderung zu Bergedorf 1887-1888", einfarbige bläuliche Ausstellungskarte zum Tag der Briefmarke mit

pass. MiNr. 828 u. entspr. SST Hamburg 10.1.43 (FDC), adressiert, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3114P 1943, Geburtstag des Führers, DIN A5 s/w Gedenkblatt mit Druckvermerk und MiNr. 844/49, SST Berlin 20.4.43, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3115P 1943, T.d. Briefmarke, kl. GDS-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. SST T.d. Briefmarke Wien 10.1.1943, leichte Eckbüge, sonst tadellos . . . . [ Gebot
3116 1943, Zum Gedenken an die Helden der Nation 21.3.43, übergr. Gedenkblatt (26x20,6 cm) mit Wehrmachtsatz Mi.-Nr. 831/42 u. SST Berlin

20.4.43, tadellos, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3117P B&M, 1943, R. Heydrich, s/w Portrait-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Praha1 4.VI.43", blanko, tadellos, selten . . . . . . . . [ 130,—
3118P B&M,1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, Wasserzeichenpapier, kursive Schrift, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzei-

chen 543 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3119 B&M,1943, Tag der Briefmarke, dekor. einfarbige Gedenkkarte mit pass. Mi.-Nr. 113 und entspr. SST Iglau 1 10.I.43 (FDC), TOP ERHALTUNG [ 30,—
3120 1944, “Albertus-Universität Koenigsberg 1544-1944", kl. s/w Gedenkblatt mit  Tagesstempel Den Haag 30.3.44, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3121 1944, Gedenkblatt zum 9. November -BLOC “ILOT DE ST-NAZAIRE 1918-1944, Drucknummer 1016, kleine Auflage, tadellos . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3122P 1944, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 356, Aufl. 2200, mit allen Marken und SST, oben üblich ca. 1,5 cm in der Faltung eingeris-

sen, ansonsten sehr gute Erhaltung, R!, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

3123 Überbreites DIN A4 Gedenkblatt AUSSTELLUNG “NIEMALS VERGESSEN!”, WIEN 1.KÜNSTLERHAUS 1946 mit dazugehörigem SST Wien 21.9.46,
frankiert mit Nachportomarken Satz MiNr. 189-203, tadellos, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten zum 1. Mai
3124FP 1937, “Der 1. Mai Der Auslandsdeutschen in Argentinien”, seltene, farbige Karte, bedarfsverwendet, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Olympiade 1936
3125 1936, Olympia Grüße aus Berlin - für schreibfaule Leute - 1000 Grüße, zweifarbige Bedarfskarte mit pass. 6 Pf. und entspr. SST Olympia - Stadion

6.9.36, tadellos, Erh. I, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Porträtkarten
3126 1936, (ca.), Der Führer und Minister Frick beim Besuch der Reichsakademie für Leibesübungen, s/w Fotokarte, Photo Jost, Nr. F 12875, tadellos

ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3127 1937, ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, sign. F.F. Bauer, Nr. 10003, tadellos ungebraucht, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3128 1938, Der Führer in Rom mit dem Ehrenzeichen eines Ehrenkorporals der Faschisten Milliz und am Koppel den Ehrendolch..., - sw Propaganda-

karte, SSt Nürnberg 27.8.1938, li. unten leichter Bug, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3129 1938/43, Lot von 8 Portraitkarten, darunter 5er Serie Ganzsachen u.a. Horthy (1x) und Hitler (7x), je mit SST, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3130 1939, A. Hitler s/w-Portraitkarte, Ross Verlag R21, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3131 1939, Unser Führer, s/w Fotokarte mit Goldrahmen Abb. A. Hitler, Verlag Hermann Hunsinger/Nürnberg, frankiert, SST Berlin, blanko, tadellos. [ 30,—
3132 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München mit MiNr. 694

(Hitler), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3133 1940, (ca.), Adolf Hitler, “Der Führer in seinem Haus am Obersalzberg”, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 032, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos un-
gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3134 1940, (ca.), Adolf Hitler, s/w Portrait-Fotokarte H.K.124, rücks. D.T.V Lpz. -Foto J.E. Abbe. N.Y., tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3135 1940, (ca.), Adolf Hitler, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 36a, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3136 1940, (ca.), Reichskanzler Adolf Hitler, s/w Portrait-Fotokarte H.K.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3137 1940, (ca.), Reichskanzler Adolf Hitler, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 558, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . [ Gebot
3138 1941, Reichsprotektorat über Böhmen & Mähren, s/w Fotokarte CS 8 mit Abb. “Der Führer unterzeichnet die Protektoratserklärung, frankiert, SST

Prag 1 15.III.1941, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3139 1942, Adolf Hitler, s/w Portrait-Postkarte “Hitler li. neben dem Anschriftenfeld”, pass. frankiert mit MiNr. 813 u. SS-SST Berlin, rücks. beschriftet,
tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Propagandakarten Ansichten
3140 III. REICH, */o, Lot von ca. 30 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Fotokarten, Soldatenlieder, Gedenk-, Ganzsachenkar-

ten, SST, etc., zahlr. Karten mit Beanstandungen, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3141 1932, Blick auf Hannover unter dem Hakenkreuz, s/w Fotokarte, gebraucht Hannover 2.8.32 mit beigesetztem Gummistempel Wilhelm Busch
Ausstellung Hannover, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3142 Lot von 15 Propagandakarten u.a. Reichsparteitag 1936, Reichswettkämpfe SA, Adolf Hitler Portraitkarten, SS-Panzermann, 4 versch. Ganzsa-
chen T.d. Briefmarke 1941, etc., Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3143 1938, “Der Stabsführer der HJ”, s/w Propagandakarte, SST  ASCH 30.IX.38 sowie roter Befreiungsstempel, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3144 1938, (ca.), “Heilgrüße aus Frickenhausen” - sw Propaganda Fotokarte, rücks. beschrieben, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3145 1941, Der Führer, Duce, Göring, Heß, .., s/w Propagandakarte aus der Serie Männer der Zeit, Nr. 125, bedarfsgebraucht mit SSt 20.4.1941 Mün-

chen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
3146 1941, Generaloberst Hoth, aus der Serie Der Führer und seine Generale, Bild 20, s/w Portraitkarte, Verlag E. Steininger/Berlin, sauber bedarfsge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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3147 1942, Generalfeldmarschall Keitel, aus der Serie Der Führer und seine Generale, Bild 3, s/w Portraitkarte, Verlag E. Steininger/Berlin, rücks. be-
schriftet, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Willrich-Karten
3148 1941/42, 2 Willrichkarten, “Unsere Panzerwaffe - Ein Kradmelder” sowie “Unsere Luftlandetruppen - Luftlandepionier” in ansprechender

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Eingliederung des Saargebiets
3149 PROPAGANDAVIGNETTE - “Saarabstimmung 1935" im postfrischen Viererblock vom Unterrand in franz. Sprache, ”für ein Saarland unter Regie-

rung des Völkerbunds", postfrisch, mittig gefaltet, geringe Mängel im Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

3150 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. Color-Befreiungs-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Reichsparteitage
3151FP 1929, Parteitag der Nationalsozialisten, Karte Nr. 2, seltene, frühe Prachtkarte von Nürnberg 3.8.1929 nach Hannover, Erh. I . . . . . [ 450,—
3152 1933, “Festpostkarte”Reichsparteitag der N.S.D.A.P in Nürnberg 1. - 3. Septemper 1933, “Nüernberg 1933 - Einig das Volk - Stark das Reich, in

ansprechender Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

3153 1934, Nürnberg die Stadt der Reichsparteitage, ungebraucht, rs mit Bleistift beschrieben, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
3154 1936, (ca.), Die Stadt der Reichsparteitage - Gruß aus Nürnberg, color Karte mit Abb. Nürnberger Trichter, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . [ 30,—
3155P 1936, Reichsparteitag Nürnberg, Ausdruckstarke color NS-Sonderkarte (Hoffmann 36/4), tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 190,—
3156 1937, Appell der Amtswalter Nr. 45, s/w Propagandakarte, Verlag Intra/Nürnberg, beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3157 1937, Reichsparteitag Nürnberg - Appell der Politischen Leiter auf der Zeppelinwiese, s/w Propagandakarte, frankiert, pass. Werbestempel, be-

darfsgebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3158P 1937, Reichsparteitag Nürnberg, Hoffmann Karte 37/8 “BDM Mädel mit Blumen...”, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
3159 1937, Vorbeimarsch der Politischen Leiter vor dem Führer Nr. 36, s/w Propagandakarte, frankiert, pass. Werbestempel,bedarfsgebraucht,Erh. I-II [ 30,—
3160 1938, Der große Appell 38 77, s/w Propagandakarte, Verlag Intra/Nürnberg, frankiert, pass. Werbestempel, bedarfsgebraucht, Erh. I-II . . . . . . [ 30,—
3161P 1938, Reichsparteitag Nürnberg, Ausdruckstarke color NS-Sonderkarte (Hoffmann 38/4) mit Masch. SST u. patriot. Text “...habe den Führer mit

allen Größen ... gesehen. Mein Platz ... 4. Reihe”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

3162 1938, Zur Erinnerung an Nürnberg, die Stadt der Reichsparteitage, s/w Propagandakarte, bedarfsgebraucht, Verlag Otto Hoppe, seltene Karte,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3163P 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbestempel Bückeberg 30.9.34

“Reichs Ernte Dank Tag”, Erh. I - II,R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

3164 1935, Badischer Sängerbund zum Festtag, color Propagandakarte, gebraucht Karlsruhe 13.10.35 mit pass. SST, erh. I-II, R! . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3165 1938, Gautag der NSDAP./Weimar, offizielle color Festpostkarte, bedarfsgebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3166 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad - Ausstellung Berlin, color Gedenkkarte mit pass. SST v. 25.2.38, blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3167 1938, Alpenland Deutsch u. Frei, s/w-Karte der Untergruppe Alpenland West, gebraucht vom 10.5. mit entsprechendem Nebenstempel zur Wahl,

saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3168 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. Festpostkarte mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3169 1938, Gautag Leipzig - NSDAP Sachsen 21.-22. Mai, color Propagandakarte mit pass. SST’ Leipzig 22.5.38, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3170 1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen in Stuttgart, color Propagandakarte aus dem Bedarf mit entsprechendem SST, tadellos . . . . . [ 50,—
3171P 1939, (ca.), Gruß aus München, Propagandakarte mit Abb. gr. Hakenkreuzfahne hinter der Bierkutsche, Kunstverlag Emil Köhn, München, Nr.

221, sign. J.P. Junghanns, ungebraucht, Erh. I - II, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3172P 1939, Kaiserslautern/Gautag am Westwall 1./2. Juli, color NS-Festpostkarte mit pass. SST, blanko, sign. Franck, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
3173 1940, “Der Führer in der Kathedrale von Leon”, s/w Fotokarte W16, Verlag Hoffmann/München, gebraucht, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3174 1940, “Der Führer verlässt den Invaliden Dom, die Ruhestätte Napoleons”, s/w Fotokarte W23, Verlag Hoffmann/München, gebraucht L1 Bern-

hardsweiler (Erheim), an der Umrandung unscheinbare Abplatzungen sonst tadellos, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3175 1940, COMPIEGNE - Während der Waffenstillstandsverhandlungen im historischen Wagen, s/w Fotokarte, rücks. oben rechts Haftstelle, unge-
braucht, Erh. I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3176 1940, Color - Propagandakarte “Wartheland, Tag der Freiheit 1940", herausgegeben von der Gaupropagandaleitung der NSDAP Warthegau, mit
entspr. Sonderstempel ”POSEN 26.10.40" nach München, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3177 1940, Der Führer vor einem vernichteten französischen Bunker, s/w Fotokarte W37, Verlag Hoffmann/München, gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . [ 30,—
3178 1941 Wartheland-Deutsches Land, s/w Propaganda Privatganzsache mit Abb. Hoheitsadler mit Hakenkreuz, pass. SST Posen 28.09.1941, blan-

ko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3179 1944, ARMES DEUTSCHLAND .... 38 Parteien, s/w Karte v. d. Großausstellung 1918 im Messepalast Wien, frankiert mit MiNr. 863 u. entspr. Aus-
stellungs-SST, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Winterhilfswerk
3180 1938, WHW color Werbekarte, Woche des Verkehrs im Traditionsgau, adressiert, kl. Eckbug’, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Propagandakarten SA
3181P 1932/33, “Der Kampf der SA.”, fantastische, ungebrauchte s/w Postkartenserie (Bild 1-6 kpl.) nach Holzschnitten von Prof. Schwarz-

kopf, mit Original-Verkaufshülle, selten angeboten! RRR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 750,—

3182 1938, “Deutscher erwirb das SA-Sportabzeichen”, 5 verschiedene color Karten aus der Serie , teils bedarfgebraucht, Erh. II-III . . . . . . . . . . . [ 50,—

Propagandakarten SS
3183 1940, (ca.), 4 verschiedene ungebrauchte s/w Karten aus der Serie “Ausstellung Deutscher Künstler und die SS”, Verlag Bauer, Berlin mit den

Motiven: Frau in Tracht, Atelier, Europa sowie die seltene Karte “Der Urlauber”, tadellos (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Wehrmacht Heer
3184 1938, (ca.), Schiessausbildung d. Hitler-Jugend/Anschlagübung liegend aufgelegt, s/w Fotokarte, Kunstverlag Schwerdtfeger/Berlin, tadellos un-

gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3185 1939, Männer der Westfront, “Ein Regimentskommandeur”, color VDA-Karte, Nr. P1.R6.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3186 1940, (ca.), Flagge der Flakartillerie (Bild 24), Color-Karte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der Nationalsozialistischen Kriegsopferversorgung,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3187 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Witzleben”, color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R6.Nr.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 30,—
3188P 1942, ...weiter rollt der Angriff, color Karte Nr. 73 aus der Serie “Sowjetfeldzug”,Bildverlag Erich Gutjahr/Berlin, sign. Hermann Schneider, tadellos

ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3189P 1942, Anrollende Panzer, color Karte Nr. 87 aus der Serie “Sowjetfeldzug”, Bildverlag Erich Gutjahr/Berlin, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . [ Gebot
3190P 1942, Getarnte Panzer, color Karte Nr. 95 aus der Serie “Sowjetfeldzug”, Bildverlag Erich Gutjahr/Berlin, sign., tadellos ungebraucht. . . . . . . . [ 30,—
3191P 1942, Lot von 4 ungebrauchten color Karten, dabei Nr. 69, 72, 92, 93 aus der Serie “Sowjetfeldzug”, Kriegsberichter Hensel bzw. Schneider, Bild-

verlag Erich Gutjahr/Berlin, jeweils sign., TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3192 1942, color Feldpost-Propagandakarte nach einer Zeichnung von Obergefreiter Fritz Brauner mit Abb. Panzer im Schnee an einer Wegkreuzung
im Osten, Entnommen aus Soldatenblätter für Feier und Freizeit, Herausgegeben vom OKW, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Reichsparteitage

3155 190,— 3158 180,— 3161 140,— 3163 180,—

3171 150,—
3172 120,—

3114 60,—

3181 750,—
3188 Gebot

3191 30,— 3223 30,—

3234 40,—

3190 30,— 3237 25,—

3297 200,—

3189 Gebot 3317 500,—3327 250,—
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3147 1942, Generalfeldmarschall Keitel, aus der Serie Der Führer und seine Generale, Bild 3, s/w Portraitkarte, Verlag E. Steininger/Berlin, rücks. be-
schriftet, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Willrich-Karten
3148 1941/42, 2 Willrichkarten, “Unsere Panzerwaffe - Ein Kradmelder” sowie “Unsere Luftlandetruppen - Luftlandepionier” in ansprechender

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Eingliederung des Saargebiets
3149 PROPAGANDAVIGNETTE - “Saarabstimmung 1935" im postfrischen Viererblock vom Unterrand in franz. Sprache, ”für ein Saarland unter Regie-

rung des Völkerbunds", postfrisch, mittig gefaltet, geringe Mängel im Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

3150 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. Color-Befreiungs-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Reichsparteitage
3151FP 1929, Parteitag der Nationalsozialisten, Karte Nr. 2, seltene, frühe Prachtkarte von Nürnberg 3.8.1929 nach Hannover, Erh. I . . . . . [ 450,—
3152 1933, “Festpostkarte”Reichsparteitag der N.S.D.A.P in Nürnberg 1. - 3. Septemper 1933, “Nüernberg 1933 - Einig das Volk - Stark das Reich, in

ansprechender Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

3153 1934, Nürnberg die Stadt der Reichsparteitage, ungebraucht, rs mit Bleistift beschrieben, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
3154 1936, (ca.), Die Stadt der Reichsparteitage - Gruß aus Nürnberg, color Karte mit Abb. Nürnberger Trichter, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . [ 30,—
3155P 1936, Reichsparteitag Nürnberg, Ausdruckstarke color NS-Sonderkarte (Hoffmann 36/4), tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 190,—
3156 1937, Appell der Amtswalter Nr. 45, s/w Propagandakarte, Verlag Intra/Nürnberg, beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3157 1937, Reichsparteitag Nürnberg - Appell der Politischen Leiter auf der Zeppelinwiese, s/w Propagandakarte, frankiert, pass. Werbestempel, be-

darfsgebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3158P 1937, Reichsparteitag Nürnberg, Hoffmann Karte 37/8 “BDM Mädel mit Blumen...”, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
3159 1937, Vorbeimarsch der Politischen Leiter vor dem Führer Nr. 36, s/w Propagandakarte, frankiert, pass. Werbestempel,bedarfsgebraucht,Erh. I-II [ 30,—
3160 1938, Der große Appell 38 77, s/w Propagandakarte, Verlag Intra/Nürnberg, frankiert, pass. Werbestempel, bedarfsgebraucht, Erh. I-II . . . . . . [ 30,—
3161P 1938, Reichsparteitag Nürnberg, Ausdruckstarke color NS-Sonderkarte (Hoffmann 38/4) mit Masch. SST u. patriot. Text “...habe den Führer mit

allen Größen ... gesehen. Mein Platz ... 4. Reihe”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

3162 1938, Zur Erinnerung an Nürnberg, die Stadt der Reichsparteitage, s/w Propagandakarte, bedarfsgebraucht, Verlag Otto Hoppe, seltene Karte,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3163P 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbestempel Bückeberg 30.9.34

“Reichs Ernte Dank Tag”, Erh. I - II,R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

3164 1935, Badischer Sängerbund zum Festtag, color Propagandakarte, gebraucht Karlsruhe 13.10.35 mit pass. SST, erh. I-II, R! . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3165 1938, Gautag der NSDAP./Weimar, offizielle color Festpostkarte, bedarfsgebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3166 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad - Ausstellung Berlin, color Gedenkkarte mit pass. SST v. 25.2.38, blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3167 1938, Alpenland Deutsch u. Frei, s/w-Karte der Untergruppe Alpenland West, gebraucht vom 10.5. mit entsprechendem Nebenstempel zur Wahl,

saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3168 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. Festpostkarte mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3169 1938, Gautag Leipzig - NSDAP Sachsen 21.-22. Mai, color Propagandakarte mit pass. SST’ Leipzig 22.5.38, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3170 1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen in Stuttgart, color Propagandakarte aus dem Bedarf mit entsprechendem SST, tadellos . . . . . [ 50,—
3171P 1939, (ca.), Gruß aus München, Propagandakarte mit Abb. gr. Hakenkreuzfahne hinter der Bierkutsche, Kunstverlag Emil Köhn, München, Nr.

221, sign. J.P. Junghanns, ungebraucht, Erh. I - II, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3172P 1939, Kaiserslautern/Gautag am Westwall 1./2. Juli, color NS-Festpostkarte mit pass. SST, blanko, sign. Franck, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
3173 1940, “Der Führer in der Kathedrale von Leon”, s/w Fotokarte W16, Verlag Hoffmann/München, gebraucht, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3174 1940, “Der Führer verlässt den Invaliden Dom, die Ruhestätte Napoleons”, s/w Fotokarte W23, Verlag Hoffmann/München, gebraucht L1 Bern-

hardsweiler (Erheim), an der Umrandung unscheinbare Abplatzungen sonst tadellos, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3175 1940, COMPIEGNE - Während der Waffenstillstandsverhandlungen im historischen Wagen, s/w Fotokarte, rücks. oben rechts Haftstelle, unge-
braucht, Erh. I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3176 1940, Color - Propagandakarte “Wartheland, Tag der Freiheit 1940", herausgegeben von der Gaupropagandaleitung der NSDAP Warthegau, mit
entspr. Sonderstempel ”POSEN 26.10.40" nach München, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3177 1940, Der Führer vor einem vernichteten französischen Bunker, s/w Fotokarte W37, Verlag Hoffmann/München, gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . [ 30,—
3178 1941 Wartheland-Deutsches Land, s/w Propaganda Privatganzsache mit Abb. Hoheitsadler mit Hakenkreuz, pass. SST Posen 28.09.1941, blan-

ko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3179 1944, ARMES DEUTSCHLAND .... 38 Parteien, s/w Karte v. d. Großausstellung 1918 im Messepalast Wien, frankiert mit MiNr. 863 u. entspr. Aus-
stellungs-SST, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Winterhilfswerk
3180 1938, WHW color Werbekarte, Woche des Verkehrs im Traditionsgau, adressiert, kl. Eckbug’, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Propagandakarten SA
3181P 1932/33, “Der Kampf der SA.”, fantastische, ungebrauchte s/w Postkartenserie (Bild 1-6 kpl.) nach Holzschnitten von Prof. Schwarz-

kopf, mit Original-Verkaufshülle, selten angeboten! RRR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 750,—

3182 1938, “Deutscher erwirb das SA-Sportabzeichen”, 5 verschiedene color Karten aus der Serie , teils bedarfgebraucht, Erh. II-III . . . . . . . . . . . [ 50,—

Propagandakarten SS
3183 1940, (ca.), 4 verschiedene ungebrauchte s/w Karten aus der Serie “Ausstellung Deutscher Künstler und die SS”, Verlag Bauer, Berlin mit den

Motiven: Frau in Tracht, Atelier, Europa sowie die seltene Karte “Der Urlauber”, tadellos (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Wehrmacht Heer
3184 1938, (ca.), Schiessausbildung d. Hitler-Jugend/Anschlagübung liegend aufgelegt, s/w Fotokarte, Kunstverlag Schwerdtfeger/Berlin, tadellos un-

gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3185 1939, Männer der Westfront, “Ein Regimentskommandeur”, color VDA-Karte, Nr. P1.R6.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3186 1940, (ca.), Flagge der Flakartillerie (Bild 24), Color-Karte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der Nationalsozialistischen Kriegsopferversorgung,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3187 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Witzleben”, color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R6.Nr.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 30,—
3188P 1942, ...weiter rollt der Angriff, color Karte Nr. 73 aus der Serie “Sowjetfeldzug”,Bildverlag Erich Gutjahr/Berlin, sign. Hermann Schneider, tadellos

ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3189P 1942, Anrollende Panzer, color Karte Nr. 87 aus der Serie “Sowjetfeldzug”, Bildverlag Erich Gutjahr/Berlin, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . [ Gebot
3190P 1942, Getarnte Panzer, color Karte Nr. 95 aus der Serie “Sowjetfeldzug”, Bildverlag Erich Gutjahr/Berlin, sign., tadellos ungebraucht. . . . . . . . [ 30,—
3191P 1942, Lot von 4 ungebrauchten color Karten, dabei Nr. 69, 72, 92, 93 aus der Serie “Sowjetfeldzug”, Kriegsberichter Hensel bzw. Schneider, Bild-

verlag Erich Gutjahr/Berlin, jeweils sign., TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3192 1942, color Feldpost-Propagandakarte nach einer Zeichnung von Obergefreiter Fritz Brauner mit Abb. Panzer im Schnee an einer Wegkreuzung
im Osten, Entnommen aus Soldatenblätter für Feier und Freizeit, Herausgegeben vom OKW, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Reichsparteitage

3155 190,— 3158 180,— 3161 140,— 3163 180,—

3171 150,—
3172 120,—

3114 60,—

3181 750,—
3188 Gebot

3191 30,— 3223 30,—

3234 40,—

3190 30,— 3237 25,—

3297 200,—

3189 Gebot 3317 500,—3327 250,—
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Wehrmacht Luftwaffe
3193 DIE RHÖN, 1935, 8 s/w Kleinbilder 9x7 cm, aus der Serie “Schönes Deutschland”, 9x7cm u.a. 6 Bilder mit Segelflugzeugen und Hakenkreuz, in

originaler roter Kladde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3194 1937, “Fröhliche Festtage via Condor-Lufthansa”, argentinische color Festkarte, befördert von Buenos Aires nach Borholt/Deutschland (Marken
abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3195 1940, (ca.), Bodensee-Flugzeug, s/w Fotokarte mit Abb. Ju Wasserflugzeug am Ufer, Verlag Schöning/Lübeck, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . [ Gebot
3196 1940, (ca.), Deutscher Luftsport-Verband, Ernst Udet, Color Portraitkarte nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3197 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II . . . . . . . . . [ 25,—
3198 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3199 1940, (ca.), Heinkel Kampfflugzeug Go 111 - klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. 503, Verlag Stöckel/Hannover, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3200 1940, (ca.), Heinkel Kampfflugzeug He 111, s/w Fotokarte Nr. 46877, Franck-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3201 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3202 1940, (ca.), Kampfmaschine vor dem Start, Color-Karte, Verlag Grieshaber&Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht . . . . . . . [ 40,—
3203 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-

braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3204 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. beschriftet,
Beistpl. Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3205 1940, Sturzkampfflieger, Color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . [ 40,—
3206 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3207 1940, schweres Flakgeschütz, Alarm, Nr. 14, color Karte , bedarf per Feldpost 16.8.40, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3208 LUFTGAU VII WEIHNACHTEN 1941, kpl. graue Erinnerungsmappe mit 12 DIN A4 Bildern und einem Blatt mit Vorwort von dem kommandierenden

General und Befehlshaber der Flakartillerie, die Bilder sind von der Ausstellung “Kunst der Front” entnommen, die das Luftgaukommando im Jah-
re des Luftgaues VII durchgeführt hat, Verlag E. Klinghammer/Berlin, Erh. I/II, selten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 180,—

3209 1941, Feindflug durch Oberfeldwebel Renz (Ritterkreuzträger), s/w Portraitkarte aus illustrierte Zeitung DER ADLER, per Feldpost 11.3.42 (Tarn-
stempel), Beförderungsspuren an den Ecken, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3210 1941, Mittleres Flageschütz, Nr. 15, Bedarfskarte per Feldpost Ulmütz 6.5.41 sowie zus. rechteckiger lila Regimentenstempel, tadellos, Erh. I . [ 25,—
3211 1942, “Soldatenblätter für Feier und Freizeit”, color Karte nach einer Zeichnung Gefr. F. Brauner, Motiv Bau-KP, bedarf per Feldpost 27.5.42, tadel-

los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3212 1943, (ca.), “Kampf im Luftraum für ein neues Europa”, Bild 2, color Fotokarte, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3213 1943, (ca.), “Kampf im Luftraum für ein neues Europa”, color Propagandakarte Bild 2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3214 1943, Fliegerangriff, dekorative color Propagandakarte, nachträglich beschriftet, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3215 1940, Focke-Wulf “Condor” über dem Atlantik, Color-Aquarell-Karte von H. H. Schmitz, Verlag Graf v. Schumacher/Düsseldorf, 10 Pf. Sammlung

für das Opferwerk des Deutschen Volkes (WHW und DRK), Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3216 1944, Arado Ur 95 als Torpedoträger, s/w Fotokarte aus der Serie “Unsere Wehrmacht”, Aradoverlag, saubere Bedarfskarte gest. Marienburg
3.1.1944, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Wehrmacht Marine
3217 1938, Hakenkreuzflagge über dem Meer, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshafen, beschriftet, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3218 1939, Mittelschiff eines Panzerschiffes mit Flugzeug klar zum Abschuss, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshaven, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3219 1940, (ca.), Ostseebad Eckernförde, s/w Fotokarte mit Abb. U-Boot u. Kriegsschiff, etc., Verlag Schöning & Co./Lübeck, tadellos ungebraucht,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3220 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine “...denn wir fahren gegen Engelland”, Nr. 818, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, ungebraucht, Erh. I-II [ 25,—
3221 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine - Am schweren Flakgeschütz, Nr. 828, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ Gebot
3222 KREUZER KÖLN, s/w Propagandakarte aus der Serie “Unsere Kriegsmarine mit Abb. Kreuzer Köln und Teilansicht der Führer auf der Brücke”, ta-

dellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
3223P 1939, Heimkehr der deutschen Legion “Condor”, color Karte mit Abb. span. u. Condorflagge, frankiert, pass. SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . [ 30,—
3224 NSFK - “NS-FLIEGERKORPS” -Deutschland für immer stärkste Luftmacht der Welt!..., color Propagandakarte, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . ** 100,—
3225 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3226 NSFK - “Fliegen lernen!”, color Propagandakarte nach einem Gemälde von Axster-Heudtlaß, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3227 NSFK - color Propagandakarte mit Abb. HJ-Junge greift nach Modelflugzeug, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3228 1941, Hilf im Deutschen Roten Kreuz, mit entspr. Sonderstempel, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
3229 1943, Bild-Postkarte “DRK-Schwestern beim Röntgen, Das Deutsche Rote Kreuz (DRK-Symbol mit Hakenkreuz-Adler)” von Düsseldorf-Gerres-

heim nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Haus der deutschen Kunst
3230 1940, Kniender Akt, s/w-HDK-Karte Nr. 405, Verlag Hoffmann, München, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3231 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK -Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3232 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK -Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3233 Lot von 10 verschiedenen HDK - Karten, dabei in color Nr. 4, 181, 194; s/w Nr. 19, 35 (gebr.), 337, 340, 341, 410, 451, überwiegend ungebr., Erh.

1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Hitler und Mussolini
3234P 1938 Führer und Duce, s/w Portrait-Fotokarte mit ital. Frankatur u. pass. Werbestempeln ROM, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3235 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, je frankiert

mit 3 Pf. Hindenburg u. zwei versch. SST Berlin 21.10.38/Magdeburg 30.10.38, rücks. beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3236 1938, Der Duce und Führer, ital. s/w Portrait-Propagandakarte mit pass. Werbestempel von Rom, bedarfsgebraucht nach Berlin, Erh. I . . . . . . [ 80,—
3237P 1938, Sudetenland ist frei!, dekor. color-Karte mit Abb. DTL-Landkarte u. Hoheitszeichen, farbige SST “Wir danken unserem Führer”, etc., blanko,

Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propaganda Vignetten
3238 II. Weltkrieg, “Jugendkongress Europas Wien 1942" mit Abbildung ”Gloriette" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

diverses Propagandamaterial
3239 1933, (ca.), Litfasssäulen - color Propagandaplakat, Reichskriegertagung, kleinere Ausgabe im Format von 61x42cm, gute Erhaltung, nur wenige

sind hiervon erhalten geblieben, absolute Plakatrarität, RR! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

3240 1938/42, Lot von 2 ungebrauchten s/w Karten u.a. Nürnberg: Haupttribüne der Zeppelinwiese sowie eine Feldpost beförderte color-Karte “Heite-
res der Front -der Heimat, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3241 URKUNDE, WEIHNACHTEN 1941, “IM NAMEN DES FÜHRERS DANKE ICH...FÜR DIE SPENDE VON WOLLPELZ..”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
3242 1941, Buchwerbekarte zu Mölders und seine Männer, bedarfgebraucht Düsseldorf, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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Wehrmacht Luftwaffe
3193 DIE RHÖN, 1935, 8 s/w Kleinbilder 9x7 cm, aus der Serie “Schönes Deutschland”, 9x7cm u.a. 6 Bilder mit Segelflugzeugen und Hakenkreuz, in

originaler roter Kladde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3194 1937, “Fröhliche Festtage via Condor-Lufthansa”, argentinische color Festkarte, befördert von Buenos Aires nach Borholt/Deutschland (Marken
abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3195 1940, (ca.), Bodensee-Flugzeug, s/w Fotokarte mit Abb. Ju Wasserflugzeug am Ufer, Verlag Schöning/Lübeck, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . [ Gebot
3196 1940, (ca.), Deutscher Luftsport-Verband, Ernst Udet, Color Portraitkarte nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3197 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II . . . . . . . . . [ 25,—
3198 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3199 1940, (ca.), Heinkel Kampfflugzeug Go 111 - klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. 503, Verlag Stöckel/Hannover, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3200 1940, (ca.), Heinkel Kampfflugzeug He 111, s/w Fotokarte Nr. 46877, Franck-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3201 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3202 1940, (ca.), Kampfmaschine vor dem Start, Color-Karte, Verlag Grieshaber&Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht . . . . . . . [ 40,—
3203 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-

braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3204 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. beschriftet,
Beistpl. Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3205 1940, Sturzkampfflieger, Color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . [ 40,—
3206 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3207 1940, schweres Flakgeschütz, Alarm, Nr. 14, color Karte , bedarf per Feldpost 16.8.40, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3208 LUFTGAU VII WEIHNACHTEN 1941, kpl. graue Erinnerungsmappe mit 12 DIN A4 Bildern und einem Blatt mit Vorwort von dem kommandierenden

General und Befehlshaber der Flakartillerie, die Bilder sind von der Ausstellung “Kunst der Front” entnommen, die das Luftgaukommando im Jah-
re des Luftgaues VII durchgeführt hat, Verlag E. Klinghammer/Berlin, Erh. I/II, selten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 180,—

3209 1941, Feindflug durch Oberfeldwebel Renz (Ritterkreuzträger), s/w Portraitkarte aus illustrierte Zeitung DER ADLER, per Feldpost 11.3.42 (Tarn-
stempel), Beförderungsspuren an den Ecken, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3210 1941, Mittleres Flageschütz, Nr. 15, Bedarfskarte per Feldpost Ulmütz 6.5.41 sowie zus. rechteckiger lila Regimentenstempel, tadellos, Erh. I . [ 25,—
3211 1942, “Soldatenblätter für Feier und Freizeit”, color Karte nach einer Zeichnung Gefr. F. Brauner, Motiv Bau-KP, bedarf per Feldpost 27.5.42, tadel-

los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3212 1943, (ca.), “Kampf im Luftraum für ein neues Europa”, Bild 2, color Fotokarte, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3213 1943, (ca.), “Kampf im Luftraum für ein neues Europa”, color Propagandakarte Bild 2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3214 1943, Fliegerangriff, dekorative color Propagandakarte, nachträglich beschriftet, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3215 1940, Focke-Wulf “Condor” über dem Atlantik, Color-Aquarell-Karte von H. H. Schmitz, Verlag Graf v. Schumacher/Düsseldorf, 10 Pf. Sammlung

für das Opferwerk des Deutschen Volkes (WHW und DRK), Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3216 1944, Arado Ur 95 als Torpedoträger, s/w Fotokarte aus der Serie “Unsere Wehrmacht”, Aradoverlag, saubere Bedarfskarte gest. Marienburg
3.1.1944, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Wehrmacht Marine
3217 1938, Hakenkreuzflagge über dem Meer, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshafen, beschriftet, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3218 1939, Mittelschiff eines Panzerschiffes mit Flugzeug klar zum Abschuss, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshaven, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3219 1940, (ca.), Ostseebad Eckernförde, s/w Fotokarte mit Abb. U-Boot u. Kriegsschiff, etc., Verlag Schöning & Co./Lübeck, tadellos ungebraucht,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3220 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine “...denn wir fahren gegen Engelland”, Nr. 818, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, ungebraucht, Erh. I-II [ 25,—
3221 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine - Am schweren Flakgeschütz, Nr. 828, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ Gebot
3222 KREUZER KÖLN, s/w Propagandakarte aus der Serie “Unsere Kriegsmarine mit Abb. Kreuzer Köln und Teilansicht der Führer auf der Brücke”, ta-

dellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
3223P 1939, Heimkehr der deutschen Legion “Condor”, color Karte mit Abb. span. u. Condorflagge, frankiert, pass. SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . [ 30,—
3224 NSFK - “NS-FLIEGERKORPS” -Deutschland für immer stärkste Luftmacht der Welt!..., color Propagandakarte, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . ** 100,—
3225 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3226 NSFK - “Fliegen lernen!”, color Propagandakarte nach einem Gemälde von Axster-Heudtlaß, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3227 NSFK - color Propagandakarte mit Abb. HJ-Junge greift nach Modelflugzeug, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3228 1941, Hilf im Deutschen Roten Kreuz, mit entspr. Sonderstempel, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
3229 1943, Bild-Postkarte “DRK-Schwestern beim Röntgen, Das Deutsche Rote Kreuz (DRK-Symbol mit Hakenkreuz-Adler)” von Düsseldorf-Gerres-

heim nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Haus der deutschen Kunst
3230 1940, Kniender Akt, s/w-HDK-Karte Nr. 405, Verlag Hoffmann, München, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3231 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK -Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3232 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK -Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3233 Lot von 10 verschiedenen HDK - Karten, dabei in color Nr. 4, 181, 194; s/w Nr. 19, 35 (gebr.), 337, 340, 341, 410, 451, überwiegend ungebr., Erh.

1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Hitler und Mussolini
3234P 1938 Führer und Duce, s/w Portrait-Fotokarte mit ital. Frankatur u. pass. Werbestempeln ROM, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3235 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, je frankiert

mit 3 Pf. Hindenburg u. zwei versch. SST Berlin 21.10.38/Magdeburg 30.10.38, rücks. beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3236 1938, Der Duce und Führer, ital. s/w Portrait-Propagandakarte mit pass. Werbestempel von Rom, bedarfsgebraucht nach Berlin, Erh. I . . . . . . [ 80,—
3237P 1938, Sudetenland ist frei!, dekor. color-Karte mit Abb. DTL-Landkarte u. Hoheitszeichen, farbige SST “Wir danken unserem Führer”, etc., blanko,

Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Propaganda Vignetten
3238 II. Weltkrieg, “Jugendkongress Europas Wien 1942" mit Abbildung ”Gloriette" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

diverses Propagandamaterial
3239 1933, (ca.), Litfasssäulen - color Propagandaplakat, Reichskriegertagung, kleinere Ausgabe im Format von 61x42cm, gute Erhaltung, nur wenige

sind hiervon erhalten geblieben, absolute Plakatrarität, RR! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

3240 1938/42, Lot von 2 ungebrauchten s/w Karten u.a. Nürnberg: Haupttribüne der Zeppelinwiese sowie eine Feldpost beförderte color-Karte “Heite-
res der Front -der Heimat, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3241 URKUNDE, WEIHNACHTEN 1941, “IM NAMEN DES FÜHRERS DANKE ICH...FÜR DIE SPENDE VON WOLLPELZ..”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
3242 1941, Buchwerbekarte zu Mölders und seine Männer, bedarfgebraucht Düsseldorf, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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3243 1942, Zum Europäischen Postkongress Wien 1942, Ministergeschenkheft mit roter Kordel, enthalten sind Mi.-Nr. 820/26 sowie die dazugehöri-
gen Ganzsachen, je mit SST, blanko, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

3244 1942, Altkleider- und Spinnstoffsammlung, Bescheinigungsvordruck C 0974 - Beleg des Reichsbeauftragten der NSDAP für Altmaterialbestel-
lung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

3245 Fahrausweis der Deutschen Reichspost Nr. 000285, zur Beförderung mit Pferdepersonenpost Gmunden - Hoifn, tadellos ungebraucht, R! . . . [ 80,—
3246 2 kpl. Lebensmittelkarten, Marmelade/Zucker und Reichsfleischkarte, je mit kl. Heftklammerlochung, blanko, gute Erh... . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
3247 DDR-PROPAGANDA, 18 alte s/w Archiv- Fotographien aus den 60/70er Jahren mit inters. Informationen, in fünf Sprachen übersetzt u.a. Deutsch,

Russ., Engl., Franz., Span., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Schmucktelegramme
3248 1934, Reichsparteitag der NSDAP Nürnberg, Schmuckblatt-Telegramm C187 Lx10 (8.34), innen Text “Brautpaarglückwünsche” v. 8.9.34 aus

Marburg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C187Lx10 ] 200,—

3249 1938, Schmuckblatttelegramm “Zeppelin und Wasserflugzeug”, gebraucht in sehr guter Erhaltung, MZE-Katalog Nr. 39 I (Druckvermerk auf 3.
Seite) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
3250 1923, als gebührenfreie Postsache aufgebrauchte DR-Dienstganzsache, mit viol. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM

MARKENVERWERTUNGSSTELLE” nebst Stempel “BERLIN W 66 22.9.23" nach Neunkirchen, rücks. gedruckter Text über den Nichterfolg von Ge-
boten bei der zugunsten Reparationszahlungen stattgefundenen Versteigerung von Sammlerbriefmarken, anbei ein entspr. Los-Umschlag ”Los-
reihe 9 Kamerun Ausgaben 1900 und 1905-15...", tadellose Erhaltung, seltenes Zeitdokument!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

China
3251P 2 Mk mittelrosalila mit klarem K1 KDPAG SHANGHAI 29.6., leider mit senkrechten Bug oben, entsprechend höher signiert Jäschke-L. BPP, bild-

seitig aber dekoratives Stück! (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 100,—

3252FP 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine
helle Stelle, sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser
seltenen Farbnuance! Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 350,—

3253P 2 Mk mittelrosalila u. 20 Pfg dunkelultramarin, beide von einer Frankatur stammend u. durch Falz gehalten, sauber gestempelt “SHANGHAI
KDPA”, übliche kleine Qualitätseinschränkungen, insgesamt recht ordentliche Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 730.- . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c, V42c # 100,—

3254FP 2 Mark Ziffer lebhaftgraulila, tadellos # Fotobefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—
3255P 2 Mk dunkelrotkarmin mit Stempel SHANGHAI DP *a 7.12.01, Bedarfsstück mit rückseitig Schürfung im Eckzahnbereich, bildseitig feines Stück,

nach Handbuch ca. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 40,—

3256P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich),nach Handbuch ca. 300,- . . . . V37e ] 100,—
3257 2 Mk. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Briefstück mit K 1 SHANGHAI DP b 14.3.00, gepr. Hartung, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] Gebot
3258P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst bestens signiert

Jäschke-L. BPP, dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f(2) # 120,—

3259 2 Mk lebhaftgraulila (fehlerhaft durch Randklebung) und 20 Pf. blau auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI KDPAg 26.6.91. . . . . V37c,V48b ] 100,—
3260P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit auf dieser Ausgabe nicht häufigen Stempel SHANGHAI **a 6.10.98, nach Handbuch

ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 70,—

3261 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI
23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(5) ] 70,—

3262P 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 20 Pfg Germania Reichspost auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit jeweils
klarer Entwertung K.D.FELD.POSTSTATION No. 7 18.12., doppelt signiert Bothe BPP, dekorativ, nach Handbuch ca. 720,- . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,PVd(2) ] 300,—

3263P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP 14.3.01, oberer Wert mit Gummifleck links oben,
sonst feines Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f(2) ] 80,—

3264P 2 Mk rötlichkarmin, sauber gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, u.a. bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 80,—
3265P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten 3er-Streifen (in der Zähnung vorgefaltet) mit Stempel SHANGHAI DP *a 22.11.01, Pracht, signiert Dr. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f(3) # 100,—

3266 5 Pf. auf Briefstück, Fotobefund Prüfstelle Basel “einwandfrei” und gepr. Willmann, Mohrmann , Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40 ] 35,—
3267P 10 Pfg lebhaftrotkarmin im waagerechten Pracht-Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 23.8.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 70,—
3268 10 Pfg rot, Einzelstück u. waager. Paar, zusammen mit 50 Pfg grauolivgrün (Eckfehler rechts oben) in viererblockartig geklebter Form mit zwei kla-

ren Stempeln “SHANGHAI KDPA 16/8 90" auf Briefstück. Trotz des Eckfehlers der 50 Pfg-Marke ein sehr dekoratives Briefstück. . . . . . . . . . .
V41b(3) ] 30,—

3269 20 Pfg dunkelultramarin im 5er-Block auf Bedarfsbriefstück mit klarer Entwertung “KDPAg SHANGHAI 21.3.90, signiert Bothe, etwas bügig und
minimal fleckig, bildseitig schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(5) [ 50,—

3270 50 Pfg graugrün im waagerechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 25.9.86, Briefstück etwas knapp beschnitten,
Zähnung aber einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44a(2) ] 50,—

3271P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler mit
Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44aV, V44a
]

100,—

3272 10 Pfg braunrosa u. 50 Pfg lilabraun, zusammen mit zwei klaren Stempeln “SHANGHAI 15/2 95" auf Abschnitt einer Auslands-Postanweisung,
rücks. ein Großteil des Ankunftsstempels ”TRONDHJEM 25.III.95" (Trondheim, Norwegen). Wenn auch nur ein kleiner Abschnitt, so handelt es
sich um ein Belegstück mit dem Nachweis einer sehr seltenen Destination, für Poststücke der Deutschen Post in China! . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b, V50d ] 80,—

3273P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Briefstück
mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr. Steuer BPP
(10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

280,—

3274 20 Pfg Krone/Adler im waagerechten Paar auf Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI 6.8.94 und Nebenstempel “T.” (Ra1), dekorativ!. . . . . . . . V48(2) ] 20,—
3275 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst feines

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48(3) ] 60,—

3276 20 Pfg mittelultramarin, im senkr. Dreierstreifen zusammen mit senkr. Paar 50 Pfg lebhaftbraunrot auf Leinenbriefstück, 3x aufgesetzter Stempel
“KDPA SHANGHAI 7/2 91", bei oberster 20 Pfg-Marke ein Zahnfehler, ansonst in guter Erhaltung. Seltene Frankaturkombination, Fotobefund
Jäschke.-L. BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(3),50b(
]

120,—

3277P 20 Pfg blau und senkrechtes Paar 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit klarem KDPAG SHANGHAI 10/5 92 auf Vorläuferbriefstück in sehr guter Erhal-
tung, Mi. 135,00 + Paarzuschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b,50d(2) ] 50,—

3278P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst
feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48c(2) ] 350,—
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3279 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert Steuer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(2) ] 40,—

3280 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin im Viererblock und Paar auf Prachtbriefstück mit 3x K1 “SHANGHAI ***20.6.96", signiert Pfenninger, Zäh-
nung oben etwas knapp, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(6) ] 40,—

3281 25 Pfg, 50 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit
K1 SHANGHAI 20.6.94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V49,u.a. ] 100,—

3282 25 Pf. und 20 Pf. Krone/Adler tadellos auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b+48d # 50,—
3283 Goldpaketkartenabschnitt mit V37(2), V47, 49 u. 50 aus Schanghai vom 6.2.93, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49ff ] 100,—
3284P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten Män-

geln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . .
V50b(4) ] 200,—

3285P 50 Pfg mittelbraunrot,15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte Män-
gel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur, lose 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 300,—

3286 50 Pfg mattrosabraun, farbfrisches, waager. Paar mit herrlich klarem u. geradeaufsitzenden Stempel “TIENTSIN KDPA” auf Kabinettbriefstück,
gepr. Jäschke -L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(2) ] 50,—

3287 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG TIENTSIN 22.3.96 . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 40,—
3288 50 Pfg, 20 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf Bedarfsbriefstück mit Stempel “KDPAg SHANGHAI 12.3.94, etwas fleckig, signiert Bothe BPP. . . . V50,V47,V48

]

40,—

3289 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI  27.9.95. . V50d(2),V48d
]

40,—

3290 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkungen und
oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3)
]

50,—

3291 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechtes Paar und Einzelstück in Mischfrankatur mit 10 Pfg und 20 Pfg auf Kabinett-Briefstück mit K1
SHANGHAI 26.3.87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3),V47,V4
8 ]

50,—

3292P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 65,—
3293P 3 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc # 60,—
3294P 3 Pfg lebhaftbraunocker mit steilem Aufdruck, gestempelter Kabinett-Viererblock mit Stempel SHANGHAI DP *a 12.4.00, jeder Wert bestens si-

gniert R. Steuer BPP - Einheiten dieser Farbe sind selten! Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIc(4) # 250,—

3295P 3 Pfg hellocker, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, oben Mitte drei helle Zähne, sonst gute Erhaltung. In ungebraucht eine nicht häu-
fige Marke, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIe  * 150,—

3296P 3 Pfg hellocker, farbfrisches, sauber gestempeltes Exemplar, am linken Rand eine dünne Stelle, sonst gute Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIe # 100,—

3297P 10 Pfg lebhaftlilarot und 10 Pfg lilarot (kurzer Zahn), je als EF auf zwei seltenen DRUCKSACHEN-STREIFBAND-SENDUNGEN mit Stempel
“SHANGHAI b 2.3.01" bzw. ”SHANGHAI a 17.12.00" an selbe vorgedruckte Adresse nach Hamburg. Die Versendungsform ergibt sich aus dem
frankierten Porto, beide Kuverts entspr. der Inhaltsgröße gefaltet sowie links u. rechts offen, die rücks. Ober- und Unterklappen sind vollständig
(also keine verkürzten Umschläge) und die Hinweisstempel “DRUCKSACHE” gehen nur zum Teil auf diese über, je gepr. Jäschke-L. BPP . . . . .

3IIa,IIb [ 200,—

3298P 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP “einwandfrei”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 45,—
3299FP 10 Pf. Steilaufdruck Eckrandmarke in c-Farbe tadellos postfrisch, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc ER  ** 150,—

3300 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
3301 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 35,—
3302 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, senkrechter 6er-Block mit klaren Stempelabschlägen K.D: FELD.POSTSTATION No.2 13.4., signiert Dr.

Steuer VÖB, feine Pracht-Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II(6) # 70,—

3303P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . . . . 6IIZS # 100,—
3304FP Futschau-Provisorium in der sehr seltenen Erstauflage # Fotobefund R. Steuer BPP “... ist echt. Das sehr seltene Exemplar mit

korrekter Ersttagsentwertung zeigt eine Reparatur im rechten unteren Eckbereich, präsentiert sich aber in guter Gesamtwirkung.”
Mi. 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IA # 1100,—

3305FP 5 auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Engel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 300,—
3306FP 3 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck “China” tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 275,—
3307P 5 Pfg Germania mit Handstempelaufdruck “China”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, kleine helle Stelle, Fotobefund Jäschke-L.

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 100,—

3308P 5 Pf. Handstempel tadellos zentrisch gestempelt “TIENTSIN 1/1 01" (Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 9 # 150,—
3309P 5 Pfg Germania mit Handstempelaufdruck “China”, sauber gestempelt “TIENTSIN 1/1 01" (Sorte II), kleine helle Stelle, sonst gute Erhaltung, Foto-

befund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 80,—

3310P 5 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck “China” tadellos auf Briefstück mit Stempel der Sorte II, Attest Koch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 130,—
3311FP 10 Pf. Handstempelaufdruck gestempelt # (Sorte I!) Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, bid auf einen kurzen Zahn unten in fehlerfrei-

er, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 250,—

3312P 20 Pfg Germania mit Handstempelaufdruck “China”, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, rücks. re. oben
kleine helle Stelle, aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 200,—

3313P 20 Pf. Handstempel schönem ] mit Stempel der Sorte II, Attest Koch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 275,—
3314FP 30 Pf. Handstempelaufdruck # min. erh. gepr. Bothe und weitere Signaturen, u.a. Kosack, schöne Marke! Mi. 6000,— . . . . . . . . . 12 # 1000,—
3315FP 80 Pf. Handstempel ungebraucht mit Neugummi, Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 11.05.2009 “Die Marke ist farbfrisch, gut

gezähnt und ... in fehlerfreier Erhaltung... Reste von Originalgummi”, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  * 950,—

3316P 2 Pfg Krone/Adler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem Stempelabschlägen K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 8.11. (400,-
++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVag(2) ] 150,—

3317P 2 Pfg Krone/Adler mit Stempel “K.D. FELD.POSTSTATION No. 7 22.5.”, 20x mit Einheiten (meist Randstücke) auf Einschreiben-Feld-
post-Briefvorderseite mit entsprechendem R-Zettel nach Muskau, 4 Werte mit Mängel durch Mittelbug bzw. Randklebung, Rest
einwandfrei, ungewöhnliches Stück aus der Petschili-Zeit, Katalogwert für lose 4000,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVag(20) ] 500,—

3318P 5 Pfg Reichspost -GSK mit Stempel K.D. FELD.POSTSTATION No. 3 4.9.(00) mit viel Bedarfstext (datiert Peking) an einen Major in Kiel,
Ak.-Stempel, vorderseitig mit kleinen Haftstellen in den Ecken, sonst einwandfrei, Fotoattest Steuer BPP - Petschili-Ganzsachen sind
sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP50 [ 400,—

3319P 3 Pf. Germania Reichspost mit Stempel TIENTSIN 22/1/01 tadellos auf Briefstück,doppelt gepr. Bothe, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVa ] 110,—
3320P 2 Pf. Krone/Adler und 5 Pf. Germania Reichspost auf GA-Karte 5 Pf- Krone/Adler PEKING 1/3/01 als Bedarf nach GERA, Ankunftsstempel 13.4.01 PVag+PVb [ 275,—
3321P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 300,—

3322 3 Pfg Reichspost Germania, waager. Paar mit zwei Stempelabschlägen “PEKING 24.8.01" auf Leinenbriefstück.Rechte Marke kleiner, bildseitiger
Kratzer. Der Bedarfsverwendung entspr. gute Erhaltung, sign. Ebel, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(2) ] 80,—

3323 5 Pfg. Germania-Reichspost mit Stempel SHANGHAI  DP 8.1.01, Pracht, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
3324 5 Pfg Germania Reichspost in MiF mit 25 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TIENTSIN DP *a

15.6.01, Faltspuren zwischen den Marken, sonst feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVb,5Ia,3I ] 60,—

3325 20 Pf. Reichspost auf Postformularabschnitt, tadellos gestempelt PEKING 2/2/01, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVdPA ] 60,—
3326P 30 Pf. Reichspost tadellos zentrisch gestempelt K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7, gepr. Bothe BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVe # 110,—
3327P 30 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar auf Einschreiben-Feldpost-Briefvorderseite mit Stempel “K.D.FELDPOSTEXPED. DES

OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 4.3.” und entsprechendem R-Zettel nach Halle, Briefstempel etwas schwach und Vorderseite mehrfach
gefaltet, Marken einwandfrei, noch feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVe(2) [ 250,—
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3243 1942, Zum Europäischen Postkongress Wien 1942, Ministergeschenkheft mit roter Kordel, enthalten sind Mi.-Nr. 820/26 sowie die dazugehöri-
gen Ganzsachen, je mit SST, blanko, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

3244 1942, Altkleider- und Spinnstoffsammlung, Bescheinigungsvordruck C 0974 - Beleg des Reichsbeauftragten der NSDAP für Altmaterialbestel-
lung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

3245 Fahrausweis der Deutschen Reichspost Nr. 000285, zur Beförderung mit Pferdepersonenpost Gmunden - Hoifn, tadellos ungebraucht, R! . . . [ 80,—
3246 2 kpl. Lebensmittelkarten, Marmelade/Zucker und Reichsfleischkarte, je mit kl. Heftklammerlochung, blanko, gute Erh... . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
3247 DDR-PROPAGANDA, 18 alte s/w Archiv- Fotographien aus den 60/70er Jahren mit inters. Informationen, in fünf Sprachen übersetzt u.a. Deutsch,

Russ., Engl., Franz., Span., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Schmucktelegramme
3248 1934, Reichsparteitag der NSDAP Nürnberg, Schmuckblatt-Telegramm C187 Lx10 (8.34), innen Text “Brautpaarglückwünsche” v. 8.9.34 aus

Marburg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C187Lx10 ] 200,—

3249 1938, Schmuckblatttelegramm “Zeppelin und Wasserflugzeug”, gebraucht in sehr guter Erhaltung, MZE-Katalog Nr. 39 I (Druckvermerk auf 3.
Seite) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
3250 1923, als gebührenfreie Postsache aufgebrauchte DR-Dienstganzsache, mit viol. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM

MARKENVERWERTUNGSSTELLE” nebst Stempel “BERLIN W 66 22.9.23" nach Neunkirchen, rücks. gedruckter Text über den Nichterfolg von Ge-
boten bei der zugunsten Reparationszahlungen stattgefundenen Versteigerung von Sammlerbriefmarken, anbei ein entspr. Los-Umschlag ”Los-
reihe 9 Kamerun Ausgaben 1900 und 1905-15...", tadellose Erhaltung, seltenes Zeitdokument!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

China
3251P 2 Mk mittelrosalila mit klarem K1 KDPAG SHANGHAI 29.6., leider mit senkrechten Bug oben, entsprechend höher signiert Jäschke-L. BPP, bild-

seitig aber dekoratives Stück! (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 100,—

3252FP 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine
helle Stelle, sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser
seltenen Farbnuance! Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 350,—

3253P 2 Mk mittelrosalila u. 20 Pfg dunkelultramarin, beide von einer Frankatur stammend u. durch Falz gehalten, sauber gestempelt “SHANGHAI
KDPA”, übliche kleine Qualitätseinschränkungen, insgesamt recht ordentliche Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 730.- . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c, V42c # 100,—

3254FP 2 Mark Ziffer lebhaftgraulila, tadellos # Fotobefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 250,—
3255P 2 Mk dunkelrotkarmin mit Stempel SHANGHAI DP *a 7.12.01, Bedarfsstück mit rückseitig Schürfung im Eckzahnbereich, bildseitig feines Stück,

nach Handbuch ca. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 40,—

3256P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich),nach Handbuch ca. 300,- . . . . V37e ] 100,—
3257 2 Mk. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Briefstück mit K 1 SHANGHAI DP b 14.3.00, gepr. Hartung, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] Gebot
3258P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst bestens signiert

Jäschke-L. BPP, dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f(2) # 120,—

3259 2 Mk lebhaftgraulila (fehlerhaft durch Randklebung) und 20 Pf. blau auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI KDPAg 26.6.91. . . . . V37c,V48b ] 100,—
3260P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit auf dieser Ausgabe nicht häufigen Stempel SHANGHAI **a 6.10.98, nach Handbuch

ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 70,—

3261 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI
23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(5) ] 70,—

3262P 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 20 Pfg Germania Reichspost auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit jeweils
klarer Entwertung K.D.FELD.POSTSTATION No. 7 18.12., doppelt signiert Bothe BPP, dekorativ, nach Handbuch ca. 720,- . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,PVd(2) ] 300,—

3263P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP 14.3.01, oberer Wert mit Gummifleck links oben,
sonst feines Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f(2) ] 80,—

3264P 2 Mk rötlichkarmin, sauber gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, u.a. bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 80,—
3265P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten 3er-Streifen (in der Zähnung vorgefaltet) mit Stempel SHANGHAI DP *a 22.11.01, Pracht, signiert Dr. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f(3) # 100,—

3266 5 Pf. auf Briefstück, Fotobefund Prüfstelle Basel “einwandfrei” und gepr. Willmann, Mohrmann , Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40 ] 35,—
3267P 10 Pfg lebhaftrotkarmin im waagerechten Pracht-Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 23.8.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 70,—
3268 10 Pfg rot, Einzelstück u. waager. Paar, zusammen mit 50 Pfg grauolivgrün (Eckfehler rechts oben) in viererblockartig geklebter Form mit zwei kla-

ren Stempeln “SHANGHAI KDPA 16/8 90" auf Briefstück. Trotz des Eckfehlers der 50 Pfg-Marke ein sehr dekoratives Briefstück. . . . . . . . . . .
V41b(3) ] 30,—

3269 20 Pfg dunkelultramarin im 5er-Block auf Bedarfsbriefstück mit klarer Entwertung “KDPAg SHANGHAI 21.3.90, signiert Bothe, etwas bügig und
minimal fleckig, bildseitig schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(5) [ 50,—

3270 50 Pfg graugrün im waagerechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 25.9.86, Briefstück etwas knapp beschnitten,
Zähnung aber einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44a(2) ] 50,—

3271P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler mit
Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44aV, V44a
]

100,—

3272 10 Pfg braunrosa u. 50 Pfg lilabraun, zusammen mit zwei klaren Stempeln “SHANGHAI 15/2 95" auf Abschnitt einer Auslands-Postanweisung,
rücks. ein Großteil des Ankunftsstempels ”TRONDHJEM 25.III.95" (Trondheim, Norwegen). Wenn auch nur ein kleiner Abschnitt, so handelt es
sich um ein Belegstück mit dem Nachweis einer sehr seltenen Destination, für Poststücke der Deutschen Post in China! . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b, V50d ] 80,—

3273P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Briefstück
mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr. Steuer BPP
(10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

280,—

3274 20 Pfg Krone/Adler im waagerechten Paar auf Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI 6.8.94 und Nebenstempel “T.” (Ra1), dekorativ!. . . . . . . . V48(2) ] 20,—
3275 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst feines

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48(3) ] 60,—

3276 20 Pfg mittelultramarin, im senkr. Dreierstreifen zusammen mit senkr. Paar 50 Pfg lebhaftbraunrot auf Leinenbriefstück, 3x aufgesetzter Stempel
“KDPA SHANGHAI 7/2 91", bei oberster 20 Pfg-Marke ein Zahnfehler, ansonst in guter Erhaltung. Seltene Frankaturkombination, Fotobefund
Jäschke.-L. BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(3),50b(
]

120,—

3277P 20 Pfg blau und senkrechtes Paar 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit klarem KDPAG SHANGHAI 10/5 92 auf Vorläuferbriefstück in sehr guter Erhal-
tung, Mi. 135,00 + Paarzuschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b,50d(2) ] 50,—

3278P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst
feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48c(2) ] 350,—
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3279 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert Steuer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(2) ] 40,—

3280 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin im Viererblock und Paar auf Prachtbriefstück mit 3x K1 “SHANGHAI ***20.6.96", signiert Pfenninger, Zäh-
nung oben etwas knapp, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(6) ] 40,—

3281 25 Pfg, 50 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit
K1 SHANGHAI 20.6.94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V49,u.a. ] 100,—

3282 25 Pf. und 20 Pf. Krone/Adler tadellos auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b+48d # 50,—
3283 Goldpaketkartenabschnitt mit V37(2), V47, 49 u. 50 aus Schanghai vom 6.2.93, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49ff ] 100,—
3284P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten Män-

geln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . .
V50b(4) ] 200,—

3285P 50 Pfg mittelbraunrot,15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte Män-
gel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur, lose 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 300,—

3286 50 Pfg mattrosabraun, farbfrisches, waager. Paar mit herrlich klarem u. geradeaufsitzenden Stempel “TIENTSIN KDPA” auf Kabinettbriefstück,
gepr. Jäschke -L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(2) ] 50,—

3287 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG TIENTSIN 22.3.96 . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 40,—
3288 50 Pfg, 20 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf Bedarfsbriefstück mit Stempel “KDPAg SHANGHAI 12.3.94, etwas fleckig, signiert Bothe BPP. . . . V50,V47,V48

]

40,—

3289 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI  27.9.95. . V50d(2),V48d
]

40,—

3290 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkungen und
oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3)
]

50,—

3291 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, senkrechtes Paar und Einzelstück in Mischfrankatur mit 10 Pfg und 20 Pfg auf Kabinett-Briefstück mit K1
SHANGHAI 26.3.87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3),V47,V4
8 ]

50,—

3292P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 65,—
3293P 3 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc # 60,—
3294P 3 Pfg lebhaftbraunocker mit steilem Aufdruck, gestempelter Kabinett-Viererblock mit Stempel SHANGHAI DP *a 12.4.00, jeder Wert bestens si-

gniert R. Steuer BPP - Einheiten dieser Farbe sind selten! Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIc(4) # 250,—

3295P 3 Pfg hellocker, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, oben Mitte drei helle Zähne, sonst gute Erhaltung. In ungebraucht eine nicht häu-
fige Marke, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIe  * 150,—

3296P 3 Pfg hellocker, farbfrisches, sauber gestempeltes Exemplar, am linken Rand eine dünne Stelle, sonst gute Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIe # 100,—

3297P 10 Pfg lebhaftlilarot und 10 Pfg lilarot (kurzer Zahn), je als EF auf zwei seltenen DRUCKSACHEN-STREIFBAND-SENDUNGEN mit Stempel
“SHANGHAI b 2.3.01" bzw. ”SHANGHAI a 17.12.00" an selbe vorgedruckte Adresse nach Hamburg. Die Versendungsform ergibt sich aus dem
frankierten Porto, beide Kuverts entspr. der Inhaltsgröße gefaltet sowie links u. rechts offen, die rücks. Ober- und Unterklappen sind vollständig
(also keine verkürzten Umschläge) und die Hinweisstempel “DRUCKSACHE” gehen nur zum Teil auf diese über, je gepr. Jäschke-L. BPP . . . . .

3IIa,IIb [ 200,—

3298P 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP “einwandfrei”, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 45,—
3299FP 10 Pf. Steilaufdruck Eckrandmarke in c-Farbe tadellos postfrisch, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc ER  ** 150,—

3300 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
3301 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 35,—
3302 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, senkrechter 6er-Block mit klaren Stempelabschlägen K.D: FELD.POSTSTATION No.2 13.4., signiert Dr.

Steuer VÖB, feine Pracht-Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II(6) # 70,—

3303P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . . . . 6IIZS # 100,—
3304FP Futschau-Provisorium in der sehr seltenen Erstauflage # Fotobefund R. Steuer BPP “... ist echt. Das sehr seltene Exemplar mit

korrekter Ersttagsentwertung zeigt eine Reparatur im rechten unteren Eckbereich, präsentiert sich aber in guter Gesamtwirkung.”
Mi. 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IA # 1100,—

3305FP 5 auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Engel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 300,—
3306FP 3 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck “China” tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 275,—
3307P 5 Pfg Germania mit Handstempelaufdruck “China”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, kleine helle Stelle, Fotobefund Jäschke-L.

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 100,—

3308P 5 Pf. Handstempel tadellos zentrisch gestempelt “TIENTSIN 1/1 01" (Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 9 # 150,—
3309P 5 Pfg Germania mit Handstempelaufdruck “China”, sauber gestempelt “TIENTSIN 1/1 01" (Sorte II), kleine helle Stelle, sonst gute Erhaltung, Foto-

befund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 80,—

3310P 5 Pf. Germania mit Handstempelaufdruck “China” tadellos auf Briefstück mit Stempel der Sorte II, Attest Koch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 130,—
3311FP 10 Pf. Handstempelaufdruck gestempelt # (Sorte I!) Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, bid auf einen kurzen Zahn unten in fehlerfrei-

er, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 250,—

3312P 20 Pfg Germania mit Handstempelaufdruck “China”, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, rücks. re. oben
kleine helle Stelle, aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 200,—

3313P 20 Pf. Handstempel schönem ] mit Stempel der Sorte II, Attest Koch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 275,—
3314FP 30 Pf. Handstempelaufdruck # min. erh. gepr. Bothe und weitere Signaturen, u.a. Kosack, schöne Marke! Mi. 6000,— . . . . . . . . . 12 # 1000,—
3315FP 80 Pf. Handstempel ungebraucht mit Neugummi, Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 11.05.2009 “Die Marke ist farbfrisch, gut

gezähnt und ... in fehlerfreier Erhaltung... Reste von Originalgummi”, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  * 950,—

3316P 2 Pfg Krone/Adler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem Stempelabschlägen K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 8.11. (400,-
++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVag(2) ] 150,—

3317P 2 Pfg Krone/Adler mit Stempel “K.D. FELD.POSTSTATION No. 7 22.5.”, 20x mit Einheiten (meist Randstücke) auf Einschreiben-Feld-
post-Briefvorderseite mit entsprechendem R-Zettel nach Muskau, 4 Werte mit Mängel durch Mittelbug bzw. Randklebung, Rest
einwandfrei, ungewöhnliches Stück aus der Petschili-Zeit, Katalogwert für lose 4000,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVag(20) ] 500,—

3318P 5 Pfg Reichspost -GSK mit Stempel K.D. FELD.POSTSTATION No. 3 4.9.(00) mit viel Bedarfstext (datiert Peking) an einen Major in Kiel,
Ak.-Stempel, vorderseitig mit kleinen Haftstellen in den Ecken, sonst einwandfrei, Fotoattest Steuer BPP - Petschili-Ganzsachen sind
sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP50 [ 400,—

3319P 3 Pf. Germania Reichspost mit Stempel TIENTSIN 22/1/01 tadellos auf Briefstück,doppelt gepr. Bothe, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVa ] 110,—
3320P 2 Pf. Krone/Adler und 5 Pf. Germania Reichspost auf GA-Karte 5 Pf- Krone/Adler PEKING 1/3/01 als Bedarf nach GERA, Ankunftsstempel 13.4.01 PVag+PVb [ 275,—
3321P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 300,—

3322 3 Pfg Reichspost Germania, waager. Paar mit zwei Stempelabschlägen “PEKING 24.8.01" auf Leinenbriefstück.Rechte Marke kleiner, bildseitiger
Kratzer. Der Bedarfsverwendung entspr. gute Erhaltung, sign. Ebel, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(2) ] 80,—

3323 5 Pfg. Germania-Reichspost mit Stempel SHANGHAI  DP 8.1.01, Pracht, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
3324 5 Pfg Germania Reichspost in MiF mit 25 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TIENTSIN DP *a

15.6.01, Faltspuren zwischen den Marken, sonst feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVb,5Ia,3I ] 60,—

3325 20 Pf. Reichspost auf Postformularabschnitt, tadellos gestempelt PEKING 2/2/01, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVdPA ] 60,—
3326P 30 Pf. Reichspost tadellos zentrisch gestempelt K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7, gepr. Bothe BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVe # 110,—
3327P 30 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar auf Einschreiben-Feldpost-Briefvorderseite mit Stempel “K.D.FELDPOSTEXPED. DES

OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 4.3.” und entsprechendem R-Zettel nach Halle, Briefstempel etwas schwach und Vorderseite mehrfach
gefaltet, Marken einwandfrei, noch feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVe(2) [ 250,—
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3328P 40 Pf. Reichspost tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf # 150,—

3329P 40 Pfg Germania Reichspost, farbfrisches und sauberes Exemplar mit Stempel von “PEKING”, Minieckzahnbug, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 400.- PVf # 60,—
3330P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück! Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

3331P 50 Pf. Reichspost tadellos fast zentrisch gestempelt “K.D. FELDPOSTSTATION NR. 7" Fotobefund Hartung: ”echt, einwandfrei" Mi. 380,— . . . PVg # 130,—
3332P 80 Pf. Reichspost ideal zentrisch gestempelt K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7, links minimal nachgezähnt, deshalb erhöht gepr. Jäschke -Lantelme

BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVh # 75,—

3333P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

3334P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania
Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

3335P 1 Mark mit Stempel K.D. Feldpoststation gestempelt min. erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 120,—
3336P 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP

(700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi # 250,—

3337P 2 Mark in Type I tadellos # Fotoattest Steuer BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVkI # 300,—
3338P 2 Mk Reichspost, Type I auf Pracht-Briefstück (Feldposttelegramm) mit 2x K1 K.D. FELD-POSTSTATION No. 4. 18.10., etwas gummifleckig in der

Zähnung, sonst einwandfrei - sehr schöner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVkI ] 300,—

3339P 2 Mk Germania Reichspost, seltene Urmarken-Type II “ausgefülltes Blattornament”,Bedarfsstück mit zwei Stempelabschlägen “PEKING”, die bei-
den unteren Ecken rund, gepr. Bothe BPP, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVkII # 120,—

3340P 3 Mk Reichspost in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 3.2.), Fotobefund Haspel BPP -
schönes Stück! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 320,—

3341P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

3342P 3 Mk Reichspost, Type 1 mit 2x klarem K1 PEKING 2.2.01, Marke oben mit kleinem Randriss, sonst einwandfrei und optisch sehr dekorativ, si-
gniert Jäschke-L. BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 120,—

3343P 3 Pf. Kiautschou ideal zentrisch gestempelt “PEKING 15/7/01", tiefst gepr. Bothe BPP, Luxus! Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIa # 130,—
3344 3, 5 u. 10 Pfg Kiautschou, Petschili-Ausgabe, einheitlich sehr schön gestempelt “PEKING 23/5 01", je kleine Mängelchen, gepr. Jäschke -L. BPP,

Mi. 1.070.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIa,b,c # 110,—

3345 5 Pfg Kiautschou Kaiserjacht, Bedarfsstück mit Stempel von “PEKING 30/5 01", links obere Ecke dünn, gepr. Dr. Lantelme, Mi. 340.-. . . . . . . PVIb # 40,—
3346P 5 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung Kiautschou auf Pracht-Briefstück mit klaren Stempel-Entwertungen K.D. FELD-POSTSTATION No. 1 19.6., 10

Pfg mit Randklebung (Zähnung einwandfrei), feines Stück! (720,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIb,PVIc ] 250,—

3347P 10 Pfg Kiautschou auf Kabinett-Briefstück mit K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 11.5.”, signiert Bothe BPP (380,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc ] 150,—
3348P 10 Pfg Kiautschou Kaiserjacht, ideal gestempelt “PEKING 11/7 01", links ein kürzerer Zahn, gepr. Bothe, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 70,—
3349FP 20 Pf. Kiautschou einwandfrei und klar gestempelt PEKING 26/1/01, gepr. Manfeld und Dr. Oertel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 200,—
3350FP 25 Pf. Kiautschou mit zentrischem klarem Stempel PEKING 23/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, Mängel: Eckbüge rechts unten + rechts oben, 1

kurzer und 2 dünne Zähne oben.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIe # 250,—

3351FP 30 Pf. Kiautschou zentrisch gestempelt PEKING 29/5/01, senkrechter Bug, bildseitig schöne Marke, min. erh. gepr. Bothe, Mi. 1200,— . . . . . PVIf # 220,—
3352P 40 Pf. Kiautschou mit zentrischem Stempel PEKING 1/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, leichte Mängel: Eckzahnbüge rechts oben und unten” Mi.

950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIg # 200,—

3353P 1 Mark Kiautschou gestempelt PEKING 3/9/01, stark erh. gepr. Bothe, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIk # 250,—
3354FP 80 Pfg Kiautschou mit K1 “PEKING DP 6.6.01", bis auf Eckbugspur unten rechts feines Prachtstück mit Fotoattest Steuer BPP: ”...in

guter Bedarfserhaltung!" (1600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIi # 400,—

3355FP 2 Mk Schiffspostzeichnung Kiautschou mit Stempel PEKING DP 6.6.01, kleine Reparatur unten in der Zähnung, sonst feines Bedarfs-
stück dieser Seltenheit aus der Petschili-Zeit, etwas höher signiert Bothe BPP, 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVII # 400,—

3356FP 3 Mk Kiautschou mit klaren Stempel-Abschlägen PEKING 25.5.01, bis auf leichtem Eckbug rechts unten einwandfreies Prachtstück
mit entsprechendem Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch sehr ansprechendes Stück dieser Seltenheit, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 800,—

3357FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser seltenen Marke!
(3800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

3358 3 Pf. bis 3 Mark sauber gestempelt in guter Durchschnittserhaltung,Mi. ca. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/26 # 40,—
3359 3 Pfg bis 5 Mk Germania Reichspost “China”, davon die 5 Mk in besserer Type II u. bestens gepr. Bothe BPP, alle Werte mit Stempeln von

SHANGHAI, schöner Satz u. in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/27 # 150,—

3360P 3 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch und völlig unsigniert, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b  ** 160,—
3361P 3 Pfg dunkelorangebraun mit Aufdruck, 5x in Mischfrankatur mit 3x Mi.-Nr. 16 und 17 auf portogerechtem Einschreiben -Brief aus “FUTSCHAU

28.12.01" nach Leipzig, Ak. -Stempel, dekorativ, ca. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15b(5),u [ 150,—

3362 30 Pf. auf ] mit chinesischem Stempel “SINANFU”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
3363 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 35,—
3364 3 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
3365 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 35,—
3366FP 5 Mark in der seltenen Type I # Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen stumpfen Zahn links und einen

Eckzahnbug links oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”  Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I # 500,—

3367 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht aus der linken unteren Bogenecke, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . 27II  * 80,—
3368P 5 Mark in Type II tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 140,—
3369P 5 Mark in Type II tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Gentzsch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II ] 150,—
3370P 5 Mark in Type III # etw. stumpfer Eckzahn, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 60,—
3371P 5 Mark in Type III tadellos ideal zentrisch gestempelt TIENTSIN a 1/3 02, mehrfach signiert, u.a. Gebr. Senf, Leipzig, Mi. 400,— . . . . . . . . . . 27III # 90,—
3372P 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer u. roter Nachmalung, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “SHANGHAI 10.3.02", Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III # 110,—

3373 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer u. roter Nachmalung, mit zwei vollen Stempeln “SHANGHAI 1/7 02" auf Prachtbriefstück, Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III ] 130,—

3374P 40 Pfg. Germania mit Aufdruck in dicker Schrifttype und kommaförmigen i-Punkt, ungebraucht mit teilbehandeltem Gummi, Marke oben rechts
mit Eckbug, Fotoattest Dr. Hartung, bildseitig feines Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIIg  * 150,—

3375 1 C. bis 1 1/2 Dollar Germania ohne Wz., sauber gestempelt, gute Erhaltung, die 1 1/2 D. -Marke sign. Wittmann, Mi. 148.- . . . . . . . . . . . . . 28/36 # 32,—
3376FP 10 C. a. 20 Pfg dunkelultramarin, farbfrisches Luxusstück mit Aufdruckfehler “linke Rosette beschädigt”, sauber zentrisch klar

gestempelt “SHANGHAI 11.6.06". Eine sehr seltene Briefmarke und in fehlerfreier Erhaltung kaum angeboten, Fotoattest Jäschke-L.
BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II # 900,—

3377 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 40,—
3378 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A # 60,—

3379 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania ohne Wz., Zähnung A und B, zwei farbfrische Prachtstücke mit Stempeln von “SCHANGHAI” bzw. “PEKING”, Mi.
210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A+B # 50,—
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3328P 40 Pf. Reichspost tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf # 150,—

3329P 40 Pfg Germania Reichspost, farbfrisches und sauberes Exemplar mit Stempel von “PEKING”, Minieckzahnbug, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 400.- PVf # 60,—
3330P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück! Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

3331P 50 Pf. Reichspost tadellos fast zentrisch gestempelt “K.D. FELDPOSTSTATION NR. 7" Fotobefund Hartung: ”echt, einwandfrei" Mi. 380,— . . . PVg # 130,—
3332P 80 Pf. Reichspost ideal zentrisch gestempelt K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 7, links minimal nachgezähnt, deshalb erhöht gepr. Jäschke -Lantelme

BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVh # 75,—

3333P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

3334P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania
Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

3335P 1 Mark mit Stempel K.D. Feldpoststation gestempelt min. erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 120,—
3336P 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP

(700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi # 250,—

3337P 2 Mark in Type I tadellos # Fotoattest Steuer BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVkI # 300,—
3338P 2 Mk Reichspost, Type I auf Pracht-Briefstück (Feldposttelegramm) mit 2x K1 K.D. FELD-POSTSTATION No. 4. 18.10., etwas gummifleckig in der

Zähnung, sonst einwandfrei - sehr schöner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVkI ] 300,—

3339P 2 Mk Germania Reichspost, seltene Urmarken-Type II “ausgefülltes Blattornament”,Bedarfsstück mit zwei Stempelabschlägen “PEKING”, die bei-
den unteren Ecken rund, gepr. Bothe BPP, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVkII # 120,—

3340P 3 Mk Reichspost in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 3.2.), Fotobefund Haspel BPP -
schönes Stück! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 320,—

3341P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

3342P 3 Mk Reichspost, Type 1 mit 2x klarem K1 PEKING 2.2.01, Marke oben mit kleinem Randriss, sonst einwandfrei und optisch sehr dekorativ, si-
gniert Jäschke-L. BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 120,—

3343P 3 Pf. Kiautschou ideal zentrisch gestempelt “PEKING 15/7/01", tiefst gepr. Bothe BPP, Luxus! Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIa # 130,—
3344 3, 5 u. 10 Pfg Kiautschou, Petschili-Ausgabe, einheitlich sehr schön gestempelt “PEKING 23/5 01", je kleine Mängelchen, gepr. Jäschke -L. BPP,

Mi. 1.070.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIa,b,c # 110,—

3345 5 Pfg Kiautschou Kaiserjacht, Bedarfsstück mit Stempel von “PEKING 30/5 01", links obere Ecke dünn, gepr. Dr. Lantelme, Mi. 340.-. . . . . . . PVIb # 40,—
3346P 5 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung Kiautschou auf Pracht-Briefstück mit klaren Stempel-Entwertungen K.D. FELD-POSTSTATION No. 1 19.6., 10

Pfg mit Randklebung (Zähnung einwandfrei), feines Stück! (720,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIb,PVIc ] 250,—

3347P 10 Pfg Kiautschou auf Kabinett-Briefstück mit K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 11.5.”, signiert Bothe BPP (380,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc ] 150,—
3348P 10 Pfg Kiautschou Kaiserjacht, ideal gestempelt “PEKING 11/7 01", links ein kürzerer Zahn, gepr. Bothe, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 70,—
3349FP 20 Pf. Kiautschou einwandfrei und klar gestempelt PEKING 26/1/01, gepr. Manfeld und Dr. Oertel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 200,—
3350FP 25 Pf. Kiautschou mit zentrischem klarem Stempel PEKING 23/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, Mängel: Eckbüge rechts unten + rechts oben, 1

kurzer und 2 dünne Zähne oben.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIe # 250,—

3351FP 30 Pf. Kiautschou zentrisch gestempelt PEKING 29/5/01, senkrechter Bug, bildseitig schöne Marke, min. erh. gepr. Bothe, Mi. 1200,— . . . . . PVIf # 220,—
3352P 40 Pf. Kiautschou mit zentrischem Stempel PEKING 1/5 01, Fotobefund Hartung: “echt, leichte Mängel: Eckzahnbüge rechts oben und unten” Mi.

950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIg # 200,—

3353P 1 Mark Kiautschou gestempelt PEKING 3/9/01, stark erh. gepr. Bothe, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIk # 250,—
3354FP 80 Pfg Kiautschou mit K1 “PEKING DP 6.6.01", bis auf Eckbugspur unten rechts feines Prachtstück mit Fotoattest Steuer BPP: ”...in

guter Bedarfserhaltung!" (1600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIi # 400,—

3355FP 2 Mk Schiffspostzeichnung Kiautschou mit Stempel PEKING DP 6.6.01, kleine Reparatur unten in der Zähnung, sonst feines Bedarfs-
stück dieser Seltenheit aus der Petschili-Zeit, etwas höher signiert Bothe BPP, 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVII # 400,—

3356FP 3 Mk Kiautschou mit klaren Stempel-Abschlägen PEKING 25.5.01, bis auf leichtem Eckbug rechts unten einwandfreies Prachtstück
mit entsprechendem Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch sehr ansprechendes Stück dieser Seltenheit, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 800,—

3357FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser seltenen Marke!
(3800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

3358 3 Pf. bis 3 Mark sauber gestempelt in guter Durchschnittserhaltung, Mi. ca. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/26 # 40,—
3359 3 Pfg bis 5 Mk Germania Reichspost “China”, davon die 5 Mk in besserer Type II u. bestens gepr. Bothe BPP, alle Werte mit Stempeln von

SHANGHAI, schöner Satz u. in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/27 # 150,—

3360P 3 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch und völlig unsigniert, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b  ** 160,—
3361P 3 Pfg dunkelorangebraun mit Aufdruck, 5x in Mischfrankatur mit 3x Mi.-Nr. 16 und 17 auf portogerechtem Einschreiben -Brief aus “FUTSCHAU

28.12.01" nach Leipzig, Ak. -Stempel, dekorativ, ca. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15b(5),u [ 150,—

3362 30 Pf. auf ] mit chinesischem Stempel “SINANFU”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
3363 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 35,—
3364 3 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
3365 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 35,—
3366FP 5 Mark in der seltenen Type I # Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen stumpfen Zahn links und einen

Eckzahnbug links oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”  Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27I # 500,—

3367 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht aus der linken unteren Bogenecke, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . 27II  * 80,—
3368P 5 Mark in Type II tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 140,—
3369P 5 Mark in Type II tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Gentzsch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II ] 150,—
3370P 5 Mark in Type III # etw. stumpfer Eckzahn, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 60,—
3371P 5 Mark in Type III tadellos ideal zentrisch gestempelt TIENTSIN a 1/3 02, mehrfach signiert, u.a. Gebr. Senf, Leipzig, Mi. 400,— . . . . . . . . . . 27III # 90,—
3372P 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer u. roter Nachmalung, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “SHANGHAI 10.3.02", Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III # 110,—

3373 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer u. roter Nachmalung, mit zwei vollen Stempeln “SHANGHAI 1/7 02" auf Prachtbriefstück, Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III ] 130,—

3374P 40 Pfg. Germania mit Aufdruck in dicker Schrifttype und kommaförmigen i-Punkt, ungebraucht mit teilbehandeltem Gummi, Marke oben rechts
mit Eckbug, Fotoattest Dr. Hartung, bildseitig feines Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIIg  * 150,—

3375 1 C. bis 1 1/2 Dollar Germania ohne Wz., sauber gestempelt, gute Erhaltung, die 1 1/2 D. -Marke sign. Wittmann, Mi. 148.- . . . . . . . . . . . . . 28/36 # 32,—
3376FP 10 C. a. 20 Pfg dunkelultramarin, farbfrisches Luxusstück mit Aufdruckfehler “linke Rosette beschädigt”, sauber zentrisch klar

gestempelt “SHANGHAI 11.6.06". Eine sehr seltene Briefmarke und in fehlerfreier Erhaltung kaum angeboten, Fotoattest Jäschke-L.
BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II # 900,—

3377 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 40,—
3378 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A # 60,—

3379 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania ohne Wz., Zähnung A und B, zwei farbfrische Prachtstücke mit Stempeln von “SCHANGHAI” bzw. “PEKING”, Mi.
210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A+B # 50,—
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China

3339 3340 3342 3347 3348 3352 3353 3360

3368 3369 3370 3371 3372 3382

3374 3380 3397 3399 3400 3415 3459

3513

3386 3388 3390 3395 3396 3546

3548 3523

3529 3530 3531 3532 3535 3537

3412 3414 3469 3474 3482 3511 35203541

3458 3510 3515 3516 3517 3522 3540

3524 3525 3527 3528 35423543 3538
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3380P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 140,—
3381P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe, auf Umschlag mit Stempel PEKING DP 18.11.07 nach Shanghai, Ak.-Stempel, signiert

Lantelme , Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a [ 275,—

3382P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter gestempelter Prachtsatz, teils signiert, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/47 # 150,—
3383 1/2 Dollar a. 1 Mk Germania mit Wz., kpl. in allen 4 katalogisierten Varianten, sauber ungebraucht, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IA/IIB(4)  * 30,—
3384 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAI linke untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIER  ** 90,—
3385 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
3386P 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN H 2318.19,Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 140,—
3387 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken unge-

braucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Rosette auf
einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

200,—

3388P 1 Dollar a. 2 Mk Germania mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, Aufdruck Mitte, postfrisches Unterrandstück mit HAN “H 5485.18", Unterrand etwas
verkürzt, sonst tadellose Erhaltung, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45IIBM HAN  ** 100,—

3389 1 Dollar a. 2 Mk Germania mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, Aufdruck nach rechts, Abstand 10,2 mm, ungebraucht mit Originalgummi u. Falzre-
sten, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45IIBRI  * 40,—

3390P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 275,—
3391 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, schwärzlichviolett u. schwarzbraunviolett, ungebraucht, je tiefst gepr. Dr. Steu-

er, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IAa+b  * 40,—

3392 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, schwärzlichviolett, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 35,—
3393 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIBM tadellos ** Eckrandstück links unten, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBM  ** 35,—
3394FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIB  mit HAN A 2315.19 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . 47HAN  ** 700,—
3395P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type ILAIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 1600,— . . . . . . . 47HAN  ** 550,—
3396P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  * 150,—
3397P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9 mm, Zwischenraum 2,4 mm) in der a-Farbe und Auf-

druckfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, siehe auch Foto! (300,—). . . . . . .
47IALIIPFI # 100,—

3398 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Friedensdruck auf Kabinett-Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, aber u.E. Eckzahn rechts unten verstärkt . . . . . . . . . . . 47IALIIa ] 30,—
3399P 2 1/2 $ auf 5 Mk Type I A, tadellos gestempelt, schwach signiert Drahn, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIba # 60,—
3400P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Kriegsdruck, Wertaufdruck Mitte mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 75,—
3401P 1916, KGF -Vordruckbrief des Roten Kreuz als Einschreiben-Brief aus TIENSTSIN DP a 30.4.16 mit R-Stempel und Zensur via USA nach Böhmen,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

China Feldpost
3402FP KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Wagenrad-Type I sehr klar auf bedarfsgebrauchter Feldpost -AK mit viel Text (datiert

29.8.00) nach Braunschweig, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 700,—

3403FP KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Wagenrad-Type II sehr klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Aufdruck -GSK ohne Feld-
postabsender mit sehr viel Text (datiert 16.8.00) nach Kranenburg, Ak.-Stempel, etwas fleckig, sonst feines Bedarfsstück, signiert
Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2I [ 600,—

3404P 1900, besonders schönes Zierbriefkuvert als Feldpostbrief mit Stempel “K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASITISCHEN EXPEDITIONSCORPS a
9/11" nebst SB-Stempel ”OSTAS. EXPED. I.BAT. 5.INF-REGMTS." nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3405 “HEIDELBERG SCHÜTZENFEST 21.7.01", seltener Sonderstempel, verwendet vom 14./21.7.1901, als Ankstpl. auf Feldpostbrief aus Peking, be-
fördert während des Boxeraufstands in China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3406 TONGKU DP 2.5.01, klar auf Feldpost-Brief (chin. Blumen-Vordruckbrief) nach Deutschland mit Ak.-Stempel ELSENBORN UEBUNGSPLATZ, et-
was stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

3407 1902, frankierte Feldpost-AK “Grupe von dt. Offizieren...” aus TIENSTSIN DP *a 13.2.02 mit 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Briefstempeln
nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 20,—

3408 1901, K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS *b 9.4., klar auf chin. GSK (Formblatt) mit interessantem Briefstempel
“Feld-Post Komp. berittene...5 Reg...” nach Deutschland, datiert Tientsin mit viel Text, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3409 K.D. FELD.POSTSTATION No. 1 1.5., 2x klar als Entwerter auf Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 2 II, etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II(2) ] 40,—
3410 K.D.FELD-POSTSTATION No.2. 7.6., 2x klar auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . 6I(2) ] 30,—
3411P K.D. FELD.POSTSTATION No. 3 14.9.(00), klar als Entwerter auf bedarfsgebrauchter Privat -KA mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck

und viel Text nach Leipzig, AK. -Stempel, Karte leider links oben mit großer Fehlstelle, seltene Verwendung diese Stempel auf frankierter
Privatpost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 300,—

3412P K.D.FELD-POSTSTATION No.3. 30.3, 2x klar auf Pracht-Briefstück (Feldposttelegramm) mit 3 Mk Reichspost, Type I, Marke mit leichter Randkle-
bung, aber ohne Mängel, auf Marken seltener Stempel und hier aus dem Bedarf mit guter Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I ] 300,—

3413FP K.D. FELD.POSTSTATION No. 6 28.5., sehr klar auf bedarfsgebrauchter AK mit viel Text (datiert Lungsüankwan) und Briefstempel
nach Deutschland, Karte mit kleiner Haftstelle rechts, sonst einwandfrei, doppelt signiert Bothe BPP mit Fotoattest - sehr selten! .

[ 700,—

3414P K.D. FELDPOSTSTATION No. 9 1.6, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 1 IIa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa ] 100,—
3415P K.D.FELD-POSTSTATION No. 9. 6.2., 2x klar auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, fei-

nes Stück aus dem Bedarf (Feldposttelegramm)!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(2) ] 100,—

3416P K.D. FELD.POSTSTATION No.10 26.5., klar auf Feldpostkarte (chin. GSK als Formblatt) mit dekorativer farbiger Tuschezeichnung und viel Text
nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

3417 K.D. FELD.POSTSTATION No.10. 1.8., klar auf chin. GSK mit Zusatzfrankatur und MSP - Stempel No. 71 nach Deutschland, Ak.-Stempel, stärkere
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

3418P K.D. FELPOSTSTATION No. 10 29.7, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel und Text nach Bernburg, Ak.-Stempel, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
3419 PAOTINGFU DEUTSCHE POST **, klar auf Feldpostkarte mit Grußtext nach Tongku, datiert 5.4.01, Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3420 1900, Ra1 “FELDPOSTBRIEF”, klar auf Feldpost -AK mit Stempel “SHANGHAI DP a 2.10.00" und Text nach Danzig, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . [ 50,—
3421 1901, Feldpost-Vordruckkarte mit Text aus Tientsin mit chin. Frankatur und blauem Stempel TIENTSIN 22.4.(01) sowie Briefstempel nach Schwe-

rin, AK.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3422 DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE d 9.9.01, klar auf Feldpost -AK mit Bedarfstext nach Wiesbaden, Ak.-Stempel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3423 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise nach

China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3424 MSP No. 13 10.9.01 (D. Pisa), klar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3425 MSP No. 17 5.2.01 (SMS Schwalbe), klar auf Feldpost-Brief mit rückseitiger Absenderangabe nach Bremen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3426 MSP No. 20 26.2.01 (SMS Iltis), 2x recht klar auf Feldpost -AK mit Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3427 MSP No. 26 12.2.01 (D. H. H. Meyer), 2x klar auf Feldpost -AK mit Text nach Kiel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3428 MSP No. 26 28.7.01 (D. Rhein), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Aachen, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3429 MSP No. 27 7.8.00 (D. Dresden), klar auf 5 Pfg GSK mit Feldpost-Briefstempel und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3430 MSP No. 30 12.8.00 (D. Sardinia), klar auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
3431 MSP No. 35 10.11.00 (SMS Weißenburg), klar auf Feldpost -"Rotbandbrief" nach Pirna, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3432 MSP No. 36 18.3.01 (SMS Geier) klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitig aufgeklebtem Bild “Osterhasen beim Verkaufen” und Text nach

Celle, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3433 MSP No 38 12.2.01 (SMS Gefion), 2x klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Kiel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3434 MSP No. 49. 1.8.01 (D. Palatia), klar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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3361 150,— 3401 300,—

3318 400,— 3320 275,— 3381 275,—

3404 80,—

3418 200,— 3454 100,— 3455 100,— 3456 200,—

3411 300,— 3416 110,—3465 200,—

3285 300,—

3460 200,— 3463 200,— 3467 100,— 3477 100,—

3480 50,— 3481 100,— 3499 100,— 3570 200,—

3509 100,— 3512 100,— 3553 350,— 3648 40,—
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3380P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 140,—
3381P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe, auf Umschlag mit Stempel PEKING DP 18.11.07 nach Shanghai, Ak.-Stempel, signiert

Lantelme , Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a [ 275,—

3382P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter gestempelter Prachtsatz, teils signiert, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/47 # 150,—
3383 1/2 Dollar a. 1 Mk Germania mit Wz., kpl. in allen 4 katalogisierten Varianten, sauber ungebraucht, Mi. 102.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IA/IIB(4)  * 30,—
3384 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAI linke untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIER  ** 90,—
3385 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
3386P 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN H 2318.19,Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 140,—
3387 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken unge-

braucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Rosette auf
einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

200,—

3388P 1 Dollar a. 2 Mk Germania mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, Aufdruck Mitte, postfrisches Unterrandstück mit HAN “H 5485.18", Unterrand etwas
verkürzt, sonst tadellose Erhaltung, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45IIBM HAN  ** 100,—

3389 1 Dollar a. 2 Mk Germania mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, Aufdruck nach rechts, Abstand 10,2 mm, ungebraucht mit Originalgummi u. Falzre-
sten, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45IIBRI  * 40,—

3390P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 275,—
3391 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, schwärzlichviolett u. schwarzbraunviolett, ungebraucht, je tiefst gepr. Dr. Steu-

er, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IAa+b  * 40,—

3392 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, schwärzlichviolett, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 35,—
3393 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIBM tadellos ** Eckrandstück links unten, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBM  ** 35,—
3394FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIB  mit HAN A 2315.19 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . 47HAN  ** 700,—
3395P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type ILAIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 1600,— . . . . . . . 47HAN  ** 550,—
3396P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  * 150,—
3397P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9 mm, Zwischenraum 2,4 mm) in der a-Farbe und Auf-

druckfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, siehe auch Foto! (300,—). . . . . . .
47IALIIPFI # 100,—

3398 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Friedensdruck auf Kabinett-Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, aber u.E. Eckzahn rechts unten verstärkt . . . . . . . . . . . 47IALIIa ] 30,—
3399P 2 1/2 $ auf 5 Mk Type I A, tadellos gestempelt, schwach signiert Drahn, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIba # 60,—
3400P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Kriegsdruck, Wertaufdruck Mitte mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 75,—
3401P 1916, KGF -Vordruckbrief des Roten Kreuz als Einschreiben-Brief aus TIENSTSIN DP a 30.4.16 mit R-Stempel und Zensur via USA nach Böhmen,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

China Feldpost
3402FP KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Wagenrad-Type I sehr klar auf bedarfsgebrauchter Feldpost -AK mit viel Text (datiert

29.8.00) nach Braunschweig, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 700,—

3403FP KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Wagenrad-Type II sehr klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Aufdruck -GSK ohne Feld-
postabsender mit sehr viel Text (datiert 16.8.00) nach Kranenburg, Ak.-Stempel, etwas fleckig, sonst feines Bedarfsstück, signiert
Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2I [ 600,—

3404P 1900, besonders schönes Zierbriefkuvert als Feldpostbrief mit Stempel “K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASITISCHEN EXPEDITIONSCORPS a
9/11" nebst SB-Stempel ”OSTAS. EXPED. I.BAT. 5.INF-REGMTS." nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3405 “HEIDELBERG SCHÜTZENFEST 21.7.01", seltener Sonderstempel, verwendet vom 14./21.7.1901, als Ankstpl. auf Feldpostbrief aus Peking, be-
fördert während des Boxeraufstands in China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3406 TONGKU DP 2.5.01, klar auf Feldpost-Brief (chin. Blumen-Vordruckbrief) nach Deutschland mit Ak.-Stempel ELSENBORN UEBUNGSPLATZ, et-
was stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

3407 1902, frankierte Feldpost-AK “Grupe von dt. Offizieren...” aus TIENSTSIN DP *a 13.2.02 mit 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Briefstempeln
nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 20,—

3408 1901, K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS *b 9.4., klar auf chin. GSK (Formblatt) mit interessantem Briefstempel
“Feld-Post Komp. berittene...5 Reg...” nach Deutschland, datiert Tientsin mit viel Text, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3409 K.D. FELD.POSTSTATION No. 1 1.5., 2x klar als Entwerter auf Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 2 II, etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II(2) ] 40,—
3410 K.D.FELD-POSTSTATION No.2. 7.6., 2x klar auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . 6I(2) ] 30,—
3411P K.D. FELD.POSTSTATION No. 3 14.9.(00), klar als Entwerter auf bedarfsgebrauchter Privat -KA mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck

und viel Text nach Leipzig, AK. -Stempel, Karte leider links oben mit großer Fehlstelle, seltene Verwendung diese Stempel auf frankierter
Privatpost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 300,—

3412P K.D.FELD-POSTSTATION No.3. 30.3, 2x klar auf Pracht-Briefstück (Feldposttelegramm) mit 3 Mk Reichspost, Type I, Marke mit leichter Randkle-
bung, aber ohne Mängel, auf Marken seltener Stempel und hier aus dem Bedarf mit guter Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I ] 300,—

3413FP K.D. FELD.POSTSTATION No. 6 28.5., sehr klar auf bedarfsgebrauchter AK mit viel Text (datiert Lungsüankwan) und Briefstempel
nach Deutschland, Karte mit kleiner Haftstelle rechts, sonst einwandfrei, doppelt signiert Bothe BPP mit Fotoattest - sehr selten! .

[ 700,—

3414P K.D. FELDPOSTSTATION No. 9 1.6, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 1 IIa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa ] 100,—
3415P K.D.FELD-POSTSTATION No. 9. 6.2., 2x klar auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, fei-

nes Stück aus dem Bedarf (Feldposttelegramm)!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(2) ] 100,—

3416P K.D. FELD.POSTSTATION No.10 26.5., klar auf Feldpostkarte (chin. GSK als Formblatt) mit dekorativer farbiger Tuschezeichnung und viel Text
nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

3417 K.D. FELD.POSTSTATION No.10. 1.8., klar auf chin. GSK mit Zusatzfrankatur und MSP - Stempel No. 71 nach Deutschland, Ak.-Stempel, stärkere
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

3418P K.D. FELPOSTSTATION No. 10 29.7, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel und Text nach Bernburg, Ak.-Stempel, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
3419 PAOTINGFU DEUTSCHE POST **, klar auf Feldpostkarte mit Grußtext nach Tongku, datiert 5.4.01, Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3420 1900, Ra1 “FELDPOSTBRIEF”, klar auf Feldpost -AK mit Stempel “SHANGHAI DP a 2.10.00" und Text nach Danzig, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . [ 50,—
3421 1901, Feldpost-Vordruckkarte mit Text aus Tientsin mit chin. Frankatur und blauem Stempel TIENTSIN 22.4.(01) sowie Briefstempel nach Schwe-

rin, AK.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3422 DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE d 9.9.01, klar auf Feldpost -AK mit Bedarfstext nach Wiesbaden, Ak.-Stempel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3423 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise nach

China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3424 MSP No. 13 10.9.01 (D. Pisa), klar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3425 MSP No. 17 5.2.01 (SMS Schwalbe), klar auf Feldpost-Brief mit rückseitiger Absenderangabe nach Bremen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3426 MSP No. 20 26.2.01 (SMS Iltis), 2x recht klar auf Feldpost -AK mit Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3427 MSP No. 26 12.2.01 (D. H. H. Meyer), 2x klar auf Feldpost -AK mit Text nach Kiel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3428 MSP No. 26 28.7.01 (D. Rhein), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Aachen, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3429 MSP No. 27 7.8.00 (D. Dresden), klar auf 5 Pfg GSK mit Feldpost-Briefstempel und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3430 MSP No. 30 12.8.00 (D. Sardinia), klar auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
3431 MSP No. 35 10.11.00 (SMS Weißenburg), klar auf Feldpost -"Rotbandbrief" nach Pirna, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3432 MSP No. 36 18.3.01 (SMS Geier) klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitig aufgeklebtem Bild “Osterhasen beim Verkaufen” und Text nach

Celle, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3433 MSP No 38 12.2.01 (SMS Gefion), 2x klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Kiel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3434 MSP No. 49. 1.8.01 (D. Palatia), klar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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3411 300,— 3416 110,—3465 200,—

3285 300,—
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3435 MSP No. 50 26.8.00 (D. Rhein), klar auf Feldpost-Doppelkarte (farbige Speisekarte) mit Briefstempel und Text nach Deutschland, dort mit mehrfa-
cher Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3436 MSP No 51 15.11.00 (SMS Bussard), 2x recht klar auf Feldpost -AK nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3437 MSP No. 52 13.8.00 (D. Adria), etwas undeutlich auf Feldpostbrief mit Briefstempel nach Deutschland,Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3438 MSP No. 52 15.9.00 (D. Adria), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Altona, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3439 MSP No. 64 28.8.00 (D. H. H. Meyer), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Strassburg, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3440 MSP No. 65 8.9.00 (D. Andalusia), recht klar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3441 MSP No. 66 (SMS Batavia) 31.8.01, klar auf Vordruck-Feldpostkarte mit viel Text und rückseitiger Abb. Soldat auf Drachen", Randspuren . . . [ 45,—
3442 MSP No. 66 10.9.00 (D. Palatia), glasklar auf Feldpost-Karte mit Briefstempel und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randmängel. . . . [ 30,—
3443 MSP No. 66 8.8.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildtext “Extrablatt aus Singapore...” nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3444 MSP No. 66. 3.9.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost -AK mit Briefstempel und Text nach Leipzig, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3445 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung,Karte mit stärkeren Faltspuren . . . . . . . [ 30,—
3446 MSP No. 67 10.9.00 (D. Darmstadt), recht klar auf Feldpost -AK mit Text nach Halle, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3447 MSP No. 67 31.3.01 (D. Silvia), recht klar auf Feldpost -AK mit Text und blauem Truppenstempel in blau nach Halle, Ak.-Stempel . . . . . . . . . [ 60,—
3448 MSP No. 68 17.09.00 (D. Arcardia), recht klar auf Feldpost -AK mit Text nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3449 MSP No. 68 24.10.00 (D. Arcardia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3450 MSP No. 69 2.10.00 (D. Roland), klar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3451 MSP No.70 28.9.00 (D. Hannover), 2x klar auf Feldpost -AK mit Text nach Worms, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3452 MSP No. 71 24.9.01, recht klar auf Feldpost-AK (Singapore) nach Deutschland mit Text, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3453 MSP No. 72 19.9.00 (D. Krefeld), glasklar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3454P MSP No. 28 22.4.01 (D. Wittekind), nicht ganz komplett, aber klar auf Feldpost -AK mit viel Text nach Berlin, Ak.-Stempel, in den Ecken etwas ge-

bäunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3455P MSP No. 42 15.2.01 (SMS Hela), 2x klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text (datiert Shanghai) nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, waagerechte
Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3456P 1900, 4 Karten eines Besatzungsmitgliedes des D. “H.H.Meier” (MSP Nr. 64) von der Fahrt nach China und Rückfahrt, jeweils mit Aufgabe und
Frankaturen von HONGKONG, SINGAPORE, PORT SAID und WILHELMSHAVEN (AK Zur Erinnerung an die Abfahrt...), Fotoattest Haspel BPP . .

4 [ 200,—

3457 1919 (ca.), KGF-Vordruckbrief des Roten Kreuz aus Tientsin über Sibirien mit amerikanischer Zensur (Verschluss + violetter K2 “Passed by Cen-
sor 347" nach Deutschland, Umschlag dreiseitig geöffnet und Randspuren - nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 100,—

China Stempel
3458P AMOI (CHINA) DP 10.4.14, 2x klar auf loser 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wasserzeichen, auf dieser Marke nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . 34A # 100,—
3459P CHIN WANG TAO DP, klar und praktisch komplett auf Postanweisungsbriefstück mit 50 Pfg Reichspost mit Aufdruck, Marke mit Randklebung

oben (ohne Mängel), aus dem Bedarf sehr seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 250,—

3460P HANKAU, schwarzer Ra1 und zusätzlicher Rahmenstempel mit chinesischem Text auf 5 Pfg Doppel-GSK ohne Text, als Briefstück laut ARGE 400,- P7II [ 200,—
3461 NANKING (CHINA) DP 21.9.05, klar auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck nach Bad Kissingen, Ak. -Stempel, minimal fleckig und

rückseitig fehlt die Verschlussklappe (Umschlag oben etwas beschnitten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 70,—

3462 PEKING DP ** 16.12.00, als Fremdentwertung auf 5 Kabinett-Briefstücken mit russ. Post China-Werten, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
3463P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Briefstück

doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 200,—

3464 PEKING DP, Weichholz-Stempel klar auf 5 Pfg Aufdruck -GSK ohne Text nach Tsingtau, Ak. -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1I [ 50,—
3465P PEKING DP, sehr klar auf “Rotband” -Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Hannover, Ak. -Stempel, Umschlag mit stärkeren Randspuren und

etwas Wasserfleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

3466 PEKING DÜ ** 26.5.15, 2x klar auf loser Mi.-Nr. 44, Kabinett - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI # 30,—
3467P SCHANHAIKWAN DP 1.7.02, recht klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Reichspost -GSK mit Aufdruck und rückseitig aufgeklebtem Foto “Küsten-

bild mit Dampfer” und Text nach Ilten, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 100,—

3468P SCHANHAIKWAN DP 14/3 02, klarer Abschlag auf 5 Pfg Reichspost auf Karte nach Dresden mit viel Text, gute Erhaltung, ArGe Handbuch 125,— [ 50,—
3469P SHANHAIKUAN DP, klar und zentrisch, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit 30 Pfg Reichspost mit Aufdruck, in

dieser Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 70,—

3470 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 Pfg Reichspost
mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

3471 SWATAU DP 4.8.11, klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
3472 TIENTSIN (CHINA) DP b 6.5.06, 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31 und 30 sowie R-Zettel “Schanhaikwan mit L1 TIENTSIN”, stärke-

re Spuren, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31,30 ] 30,—

3473 TONGKU DP, K1 klar auf Feldpostkarte ohne Text nach Wiesbaden, Ak.-Stempel vom 24.11.00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
3474P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 9.1.05, klar und zentrisch auf loser Marke der Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
3475 TSCHINGTSCHOUFU DP, klar und komplett als Entwerter auf Briefstück mit 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3476 TSCHINGTSCHOUFU DP, mehrfach klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechten Paar der 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . 16(2) ] 50,—
3477P TSCHINGWANTAU DP 2.12.03, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck -GSK nach Deutschland, Ak.-Stempel, rechts mit Fleck, dafür rück-

seitig mit sehr dekorativer Handzeichnung und Gedicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 100,—

3478 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3479 TSCHINKIANG DP 6.3.08, sehr klar auf portofreier Marinesache nach Tsingtau, rückseitig mit Ak.-Stempel und etwas undeutlichem Briefstempel [ 70,—
3480P TSCHINWANGTAU DP 19/2 05, klarer Abschlag auf 5 Pfg Reichspost-Ganzsache nach Berlin in sehr guter Erhaltung, ArGe Handbuch 130,— [ 50,—
3481P TSCHINWANGTAU DP 20.1.02, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck nach Leipzig, Ak.-Stempel . . . 16 [ 100,—
3482P YUNGTSUN, handschriftliche Entwertung auf Briefstück mit 3 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Stempel “TIENTSIN DP a 20.9.01", signiert

Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 100,—

3483 DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE e 9.6.08, klar auf 10 Pfg GSK mit rückseitigem Textzudruck “Postzettel des D. Scharnhorst”, Haftstellen . . [ 30,—
3484 DSP OST-ASIAITISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsendungen . . ] 30,—
3485 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missinor in Singapore, Ak.-Stempel. . . . . [ 50,—
3486 DSP SHANGHAI TIENTSIN c 8.8.02, 2c recht klar auf 10 Pfg Aufdruck -GSK ohne Text nach Hamburg, ohne Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . P11 [ 50,—
3487 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 17.7.02, etwas undeutlich auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck nach Wiesbaden, etwas fleckig,

signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 80,—

3488 MSP No. 1  14.9.99 (SMS Kaiser), klar auf 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text an einen Matrosen eines anderen Schiffes. kleiner Eckbug . . . . . MSP1 [ 50,—
3489 MSP No. 2 17.6.04 (D. Rhein), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Germania nach Bremen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3490 MSP No.4 18.5.06 (SMS Neckar), klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania nach Berlin,Ak.-Stempel, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . [ 30,—
3491 MSP No. 5 17.5.04 (SMS Nürnberg), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland,Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3492 MSP No. 5 17.8.98 (SMS Nürnberg), klar auf 2 C. GSK Japan mit 10 Pfg Krone/Adler und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . [ 50,—
3493 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3494 MSP No. 20 14.4.02 (SMS Iltis), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3495 MSP No. 21 14.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,

datiert Amoy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3496 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck, da-
tiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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3497 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck, da-
tiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3498 MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert
Hongkong. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3499P MSP No. 24 (D. Köln) 28.11.00, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
3500 MSP No. 24 26.3.99, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung, datiert Colombo . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 80,—
3501 MSP No. 27 13.6.02 (SMS Main), 2x recht klar auf AK “Shanghai” mit 5 Pfg Germania und Text nach Halle, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . . [ 40,—
3502 MSP No. 36 26.11.03 (SMS Geier), 2x klar auf Audruck -GSK DP China mit alter Entwertung aus 1901, nun bedarfsgebraucht mit viel Text (datier

Nanking) und 5 Pfg Germania nach Hamburg, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3503 MSP No. 38 25.2.04 (SMS Thetis), 2x klar auf Marine-Dienstbrief mit entsprechendem Briefstempel rückseitig,Ak.-Stempel, Faltspur . . . . . . [ 60,—
3504 MSP No. 40 25.11.99 (SMS Deutschland I), 2x recht klar auf 5 Pfg Krone/Adler GSK mit viel Text nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3505 MSP No. 43 15.11.01 (SMS Fürst Bismarck), 2x klar auf jap. 4 S. GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Reichspost und Text nach Kiel, Ak.-Stempel. [ 30,—
3506 MSP No.45 2.1.04 (SMS Jaguar), 2x klar auf 5 Pfg Germania GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren, datiert Hankau. . . . . [ 50,—
3507 MSP No. 48 (D. Aachen) 24.08.00, 2x klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, viel Bedarfstext! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3508 MSP No. 49 27.5.03 (SMS Main), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3509P MSP No. 67 (D. Darmstadt) 11.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland mit nicht häufigem Nebenstempel “Feldpostbrief” (violetter

Ra1), Ak.-Stempel, Karte mit Bugspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Marokko
3510P 3 C. bis 1 Peseta auf Reichspostausgabe, 6 postfrische Kabinettstücke (Nr. 7, 8, 10, 12, 14 und 15), unsigniert (142,—) . . . . . . . . . . . . . . . ex 7/15  ** 60,—
3512P 5 C. auf 5 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Postkarte aus TANGER MAROCCO DP 24.10.04 nach Deutschland . . . . . . 8II(2) [ 100,—
3513P 20 bis 80 Pf. Germania Reichspost mit amtlich nicht ausgegebenem Aufdruck Type II. alle 6 Werte vom Oberrand und tadellos post-

frisch, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch und bis auf einen kurzen bei
der 50 Pf. sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 1000,—

3514 35 c und 1 P Reichspost  mit Aufdruck Specimen, kl. Falzrest (360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,15 Spec  * 70,—
3515P 1.25 Pes. auf 1 Mark fetter Aufdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Steuer, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 100,—
3516P 1.25 Pes. auf 1 Mark fetter Aufdruck, in a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . 16IIa # 150,—
3517P 2.50 Pes. auf 2 Mark fetter Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 50,—
3518 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I # 35,—
3519FP 3 P 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdruck II, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP -

ungebraucht äußerst seltene und im Michel unterbewertete Marke, fehlt in praktisch allen Sammlungen! (1700,—) . . . . . . . . . . . .
18II/I  * 650,—

3520P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I ohne Nachmalung, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckzahnbug und kleiner Hinterlegung, ent-
sprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch ansprechendes Stück dieser nicht häufigen Marke, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 250,—

3521FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in der seltenen Type I/I gepr. Pauligk, Schmidl und Fotoattest Hartung “entwertet mit zwei Stempelabschlägen
”SAFFI MAROCCO 6/10/03"... Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung... sehr selten!" Mi.
1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 600,—

3522P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos auf Briefstück,gepr. Steuer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III ] 170,—
3523P 6 Pesa 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 140,—

3524P 6.25 Pes. auf 5 Mark, “fetter Aufdruck” tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Mansfeld und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”
Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  * 90,—

3525P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktyp II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP (340,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 130,—
3526FP Unverausgabte 10 C. auf 10 Pf. ungebraucht, leider mit einer Bugspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII  * 230,—
3527P 3 C. bis 6 Pes. 25 Cts. Aufdruck “Marocco” auf Germania ohne Wz., kpl. Satz in sauber ungebrauchter Erhaltung, Kabinett, Mi. 500.- . . . . . . 21/33  * 150,—
3528P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 600,-. . . . . . . . . . . . . . 21/33 # 220,—
3529P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
3530P 2.50 P. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
3531P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung sauber ungebraucht, gepr. Gebr. Senf, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 60,—
3532P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A # 85,—
3533 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
3534 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, ungebrauchtes Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke mit HAN H 7293 . 32BHAN  * 75,—
3535P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab # Befund Hartung “echt ... stumpfer Zahn rechts”, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 160,—
3536FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 375,—

3537P 6.25 Pes. auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 110,—
3538P 25 C auf 20 Pfg helllilaultramarin vom Eckrand links, tadellos postfrisch, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  ** 60,—
3539 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch     (90,-) gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
3540P 50 C. auf 40 Pfg Germania mit Wasserzeichen, zart gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Dr. Steuer VÖB (180,-) . . . . . . . . . . 40 # 65,—
3541P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Preise 3fach

(= 560,-)!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 180,—

3542P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  * 65,—
3543P 1 P. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 120,—
3544P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
3545P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 85,—
3546P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 400,—

3547P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 100,—
3548P 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

3549P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit leichten Kalandarbügen, signiert Pauligk BPP (420,-) . . . . . . . . . 45  ** 150,—
3550FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt mit “KK”-Stempel (Mi. doppelter Preis), gepr. Schmidt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 200,—
3551P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
3552P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO) 28.5.09, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 ] 150,—
3553P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Aufdruck “Marocco” auf Einschreiben-Brief mit Stempel FES (MAROKKO) DP 24.10.11 nach Borna,

Ak.-Stempel, leichte Patina, seltene Entwertung auf dieser Marke (laut Michelkatalog lose schon 800,-), signiert Bothe BPP . . . . .
45 [ 350,—
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3435 MSP No. 50 26.8.00 (D. Rhein), klar auf Feldpost-Doppelkarte (farbige Speisekarte) mit Briefstempel und Text nach Deutschland, dort mit mehrfa-
cher Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3436 MSP No 51 15.11.00 (SMS Bussard), 2x recht klar auf Feldpost -AK nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3437 MSP No. 52 13.8.00 (D. Adria), etwas undeutlich auf Feldpostbrief mit Briefstempel nach Deutschland,Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3438 MSP No. 52 15.9.00 (D. Adria), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Altona, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3439 MSP No. 64 28.8.00 (D. H. H. Meyer), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Strassburg, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3440 MSP No. 65 8.9.00 (D. Andalusia), recht klar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3441 MSP No. 66 (SMS Batavia) 31.8.01, klar auf Vordruck-Feldpostkarte mit viel Text und rückseitiger Abb. Soldat auf Drachen", Randspuren . . . [ 45,—
3442 MSP No. 66 10.9.00 (D. Palatia), glasklar auf Feldpost-Karte mit Briefstempel und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randmängel. . . . [ 30,—
3443 MSP No. 66 8.8.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildtext “Extrablatt aus Singapore...” nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3444 MSP No. 66. 3.9.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost -AK mit Briefstempel und Text nach Leipzig, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3445 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung,Karte mit stärkeren Faltspuren . . . . . . . [ 30,—
3446 MSP No. 67 10.9.00 (D. Darmstadt), recht klar auf Feldpost -AK mit Text nach Halle, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3447 MSP No. 67 31.3.01 (D. Silvia), recht klar auf Feldpost -AK mit Text und blauem Truppenstempel in blau nach Halle, Ak.-Stempel . . . . . . . . . [ 60,—
3448 MSP No. 68 17.09.00 (D. Arcardia), recht klar auf Feldpost -AK mit Text nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3449 MSP No. 68 24.10.00 (D. Arcardia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3450 MSP No. 69 2.10.00 (D. Roland), klar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3451 MSP No.70 28.9.00 (D. Hannover), 2x klar auf Feldpost -AK mit Text nach Worms, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3452 MSP No. 71 24.9.01, recht klar auf Feldpost-AK (Singapore) nach Deutschland mit Text, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3453 MSP No. 72 19.9.00 (D. Krefeld), glasklar auf Feldpost -AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3454P MSP No. 28 22.4.01 (D. Wittekind), nicht ganz komplett, aber klar auf Feldpost -AK mit viel Text nach Berlin, Ak.-Stempel, in den Ecken etwas ge-

bäunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3455P MSP No. 42 15.2.01 (SMS Hela), 2x klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text (datiert Shanghai) nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, waagerechte
Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3456P 1900, 4 Karten eines Besatzungsmitgliedes des D. “H.H.Meier” (MSP Nr. 64) von der Fahrt nach China und Rückfahrt, jeweils mit Aufgabe und
Frankaturen von HONGKONG, SINGAPORE, PORT SAID und WILHELMSHAVEN (AK Zur Erinnerung an die Abfahrt...), Fotoattest Haspel BPP . .

4 [ 200,—

3457 1919 (ca.), KGF-Vordruckbrief des Roten Kreuz aus Tientsin über Sibirien mit amerikanischer Zensur (Verschluss + violetter K2 “Passed by Cen-
sor 347" nach Deutschland, Umschlag dreiseitig geöffnet und Randspuren - nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 100,—

China Stempel
3458P AMOI (CHINA) DP 10.4.14, 2x klar auf loser 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wasserzeichen, auf dieser Marke nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . 34A # 100,—
3459P CHIN WANG TAO DP, klar und praktisch komplett auf Postanweisungsbriefstück mit 50 Pfg Reichspost mit Aufdruck, Marke mit Randklebung

oben (ohne Mängel), aus dem Bedarf sehr seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 250,—

3460P HANKAU, schwarzer Ra1 und zusätzlicher Rahmenstempel mit chinesischem Text auf 5 Pfg Doppel-GSK ohne Text, als Briefstück laut ARGE 400,- P7II [ 200,—
3461 NANKING (CHINA) DP 21.9.05, klar auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck nach Bad Kissingen, Ak. -Stempel, minimal fleckig und

rückseitig fehlt die Verschlussklappe (Umschlag oben etwas beschnitten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 70,—

3462 PEKING DP ** 16.12.00, als Fremdentwertung auf 5 Kabinett-Briefstücken mit russ. Post China-Werten, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
3463P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Briefstück

doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 200,—

3464 PEKING DP, Weichholz-Stempel klar auf 5 Pfg Aufdruck -GSK ohne Text nach Tsingtau, Ak. -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1I [ 50,—
3465P PEKING DP, sehr klar auf “Rotband” -Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Hannover, Ak. -Stempel, Umschlag mit stärkeren Randspuren und

etwas Wasserfleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

3466 PEKING DÜ ** 26.5.15, 2x klar auf loser Mi.-Nr. 44, Kabinett - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI # 30,—
3467P SCHANHAIKWAN DP 1.7.02, recht klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Reichspost -GSK mit Aufdruck und rückseitig aufgeklebtem Foto “Küsten-

bild mit Dampfer” und Text nach Ilten, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 100,—

3468P SCHANHAIKWAN DP 14/3 02, klarer Abschlag auf 5 Pfg Reichspost auf Karte nach Dresden mit viel Text, gute Erhaltung, ArGe Handbuch 125,— [ 50,—
3469P SHANHAIKUAN DP, klar und zentrisch, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit 30 Pfg Reichspost mit Aufdruck, in

dieser Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 70,—

3470 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 Pfg Reichspost
mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

3471 SWATAU DP 4.8.11, klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
3472 TIENTSIN (CHINA) DP b 6.5.06, 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31 und 30 sowie R-Zettel “Schanhaikwan mit L1 TIENTSIN”, stärke-

re Spuren, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31,30 ] 30,—

3473 TONGKU DP, K1 klar auf Feldpostkarte ohne Text nach Wiesbaden, Ak.-Stempel vom 24.11.00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
3474P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 9.1.05, klar und zentrisch auf loser Marke der Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
3475 TSCHINGTSCHOUFU DP, klar und komplett als Entwerter auf Briefstück mit 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3476 TSCHINGTSCHOUFU DP, mehrfach klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechten Paar der 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . 16(2) ] 50,—
3477P TSCHINGWANTAU DP 2.12.03, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck -GSK nach Deutschland, Ak.-Stempel, rechts mit Fleck, dafür rück-

seitig mit sehr dekorativer Handzeichnung und Gedicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 100,—

3478 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3479 TSCHINKIANG DP 6.3.08, sehr klar auf portofreier Marinesache nach Tsingtau, rückseitig mit Ak.-Stempel und etwas undeutlichem Briefstempel [ 70,—
3480P TSCHINWANGTAU DP 19/2 05, klarer Abschlag auf 5 Pfg Reichspost-Ganzsache nach Berlin in sehr guter Erhaltung,ArGe Handbuch 130,— [ 50,—
3481P TSCHINWANGTAU DP 20.1.02, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck nach Leipzig, Ak.-Stempel . . . 16 [ 100,—
3482P YUNGTSUN, handschriftliche Entwertung auf Briefstück mit 3 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Stempel “TIENTSIN DP a 20.9.01", signiert

Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a ] 100,—

3483 DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE e 9.6.08, klar auf 10 Pfg GSK mit rückseitigem Textzudruck “Postzettel des D. Scharnhorst”, Haftstellen . . [ 30,—
3484 DSP OST-ASIAITISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsendungen . . ] 30,—
3485 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missinor in Singapore, Ak.-Stempel. . . . . [ 50,—
3486 DSP SHANGHAI TIENTSIN c 8.8.02, 2c recht klar auf 10 Pfg Aufdruck -GSK ohne Text nach Hamburg, ohne Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . P11 [ 50,—
3487 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 17.7.02, etwas undeutlich auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck nach Wiesbaden, etwas fleckig,

signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 80,—

3488 MSP No. 1  14.9.99 (SMS Kaiser), klar auf 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text an einen Matrosen eines anderen Schiffes. kleiner Eckbug . . . . . MSP1 [ 50,—
3489 MSP No. 2 17.6.04 (D. Rhein), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Germania nach Bremen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3490 MSP No.4 18.5.06 (SMS Neckar), klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania nach Berlin,Ak.-Stempel, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . [ 30,—
3491 MSP No. 5 17.5.04 (SMS Nürnberg), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland,Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3492 MSP No. 5 17.8.98 (SMS Nürnberg), klar auf 2 C. GSK Japan mit 10 Pfg Krone/Adler und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . [ 50,—
3493 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3494 MSP No. 20 14.4.02 (SMS Iltis), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3495 MSP No. 21 14.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,

datiert Amoy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3496 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck, da-
tiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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3497 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck, da-
tiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3498 MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert
Hongkong. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3499P MSP No. 24 (D. Köln) 28.11.00, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
3500 MSP No. 24 26.3.99, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung, datiert Colombo . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 80,—
3501 MSP No. 27 13.6.02 (SMS Main), 2x recht klar auf AK “Shanghai” mit 5 Pfg Germania und Text nach Halle, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . . [ 40,—
3502 MSP No. 36 26.11.03 (SMS Geier), 2x klar auf Audruck -GSK DP China mit alter Entwertung aus 1901, nun bedarfsgebraucht mit viel Text (datier

Nanking) und 5 Pfg Germania nach Hamburg, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3503 MSP No. 38 25.2.04 (SMS Thetis), 2x klar auf Marine-Dienstbrief mit entsprechendem Briefstempel rückseitig,Ak.-Stempel, Faltspur . . . . . . [ 60,—
3504 MSP No. 40 25.11.99 (SMS Deutschland I), 2x recht klar auf 5 Pfg Krone/Adler GSK mit viel Text nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3505 MSP No. 43 15.11.01 (SMS Fürst Bismarck), 2x klar auf jap. 4 S. GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Reichspost und Text nach Kiel, Ak.-Stempel. [ 30,—
3506 MSP No.45 2.1.04 (SMS Jaguar), 2x klar auf 5 Pfg Germania GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren, datiert Hankau. . . . . [ 50,—
3507 MSP No. 48 (D. Aachen) 24.08.00, 2x klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, viel Bedarfstext! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3508 MSP No. 49 27.5.03 (SMS Main), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3509P MSP No. 67 (D. Darmstadt) 11.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland mit nicht häufigem Nebenstempel “Feldpostbrief” (violetter

Ra1), Ak.-Stempel, Karte mit Bugspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Marokko
3510P 3 C. bis 1 Peseta auf Reichspostausgabe, 6 postfrische Kabinettstücke (Nr. 7, 8, 10, 12, 14 und 15), unsigniert (142,—) . . . . . . . . . . . . . . . ex 7/15  ** 60,—
3512P 5 C. auf 5 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Postkarte aus TANGER MAROCCO DP 24.10.04 nach Deutschland . . . . . . 8II(2) [ 100,—
3513P 20 bis 80 Pf. Germania Reichspost mit amtlich nicht ausgegebenem Aufdruck Type II. alle 6 Werte vom Oberrand und tadellos post-

frisch, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch und bis auf einen kurzen bei
der 50 Pf. sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 1000,—

3514 35 c und 1 P Reichspost  mit Aufdruck Specimen, kl. Falzrest (360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,15 Spec  * 70,—
3515P 1.25 Pes. auf 1 Mark fetter Aufdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Steuer, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 100,—
3516P 1.25 Pes. auf 1 Mark fetter Aufdruck, in a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . 16IIa # 150,—
3517P 2.50 Pes. auf 2 Mark fetter Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 50,—
3518 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I # 35,—
3519FP 3 P 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdruck II, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP -

ungebraucht äußerst seltene und im Michel unterbewertete Marke, fehlt in praktisch allen Sammlungen! (1700,—) . . . . . . . . . . . .
18II/I  * 650,—

3520P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I ohne Nachmalung, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckzahnbug und kleiner Hinterlegung, ent-
sprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch ansprechendes Stück dieser nicht häufigen Marke, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 250,—

3521FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in der seltenen Type I/I gepr. Pauligk, Schmidl und Fotoattest Hartung “entwertet mit zwei Stempelabschlägen
”SAFFI MAROCCO 6/10/03"... Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung... sehr selten!" Mi.
1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 600,—

3522P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos auf Briefstück,gepr. Steuer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III ] 170,—
3523P 6 Pesa 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 140,—

3524P 6.25 Pes. auf 5 Mark, “fetter Aufdruck” tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Mansfeld und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”
Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  * 90,—

3525P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktyp II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP (340,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 130,—
3526FP Unverausgabte 10 C. auf 10 Pf. ungebraucht, leider mit einer Bugspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII  * 230,—
3527P 3 C. bis 6 Pes. 25 Cts. Aufdruck “Marocco” auf Germania ohne Wz., kpl. Satz in sauber ungebrauchter Erhaltung, Kabinett, Mi. 500.- . . . . . . 21/33  * 150,—
3528P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 600,-. . . . . . . . . . . . . . 21/33 # 220,—
3529P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
3530P 2.50 P. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
3531P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung sauber ungebraucht, gepr. Gebr. Senf, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 60,—
3532P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A # 85,—
3533 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
3534 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, ungebrauchtes Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke mit HAN H 7293 . 32BHAN  * 75,—
3535P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab # Befund Hartung “echt ... stumpfer Zahn rechts”, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 160,—
3536FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 375,—

3537P 6.25 Pes. auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 110,—
3538P 25 C auf 20 Pfg helllilaultramarin vom Eckrand links, tadellos postfrisch, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  ** 60,—
3539 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch     (90,-) gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
3540P 50 C. auf 40 Pfg Germania mit Wasserzeichen, zart gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Dr. Steuer VÖB (180,-) . . . . . . . . . . 40 # 65,—
3541P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Preise 3fach

(= 560,-)!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 180,—

3542P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  * 65,—
3543P 1 P. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 120,—
3544P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
3545P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 85,—
3546P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 400,—

3547P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 100,—
3548P 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

3549P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit leichten Kalandarbügen, signiert Pauligk BPP (420,-) . . . . . . . . . 45  ** 150,—
3550FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt mit “KK”-Stempel (Mi. doppelter Preis), gepr. Schmidt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 200,—
3551P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
3552P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO) 28.5.09, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 ] 150,—
3553P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Aufdruck “Marocco” auf Einschreiben-Brief mit Stempel FES (MAROKKO) DP 24.10.11 nach Borna,

Ak.-Stempel, leichte Patina, seltene Entwertung auf dieser Marke (laut Michelkatalog lose schon 800,-), signiert Bothe BPP . . . . .
45 [ 350,—
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3554P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit dem seltenen Aufdruck-Plattenfehler “Verzierungsschleife unten im M vom linken Marocco breit gebrochen” tadellos
ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.
ca. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  * 250,—

3555 3 C. - 3.75 Pes. kpl. postfrische Ausgabe mit Mi.-Nr. 56 in A und B Zähnung, bis auf 2 Werte alles Eckrandstücke, Michel 149,- . . . . . . . . . . 46/57  ** 40,—
3556 25 C. bis 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, 7 verschiedene Werte auf 7 Kabinett-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/56 ] 85,—
3557P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos auf ] mit Stempel “Tanger Marocco” (Mi. für “cc”-Stempel 10 fach), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 65,—
3558 1 Pes. 25 Cts. auf 1 M. bis 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mk. mit Zähnung A, 4 postfrische Prachtstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/58A  ** 35,—
3559 1.25 Pes. auf 1 Mark auf ] mit Stpl. “Marine-Schiffspost Nr. 80" (SMS ”Ebo"), ARGE für [ 225,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 65,—
3560 2.50 Pes. auf 2 Mark vom Unterrand mit HAN A 3286a.12, tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IAHAN  ** 50,—
3561 2.50 Pes. auf 2 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIB  ** 30,—
3562P 3.75 Pes. auf 3 Mark nahezu zentrisch gestempelt “ALKASSAR (MAROCCO) 11/5. 11" in einwandfreier Erhaltung. Fotoattest Dr. Friedrich F. Steu-

er VÖB. Laut Michel für den CC-Stempel TANGER 3-facher Preis, ”übrige Orte deutlich seltener" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A # 200,—

3563P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 110,—
3564P 3 Pes. 70 C. a. 3 Mk Germania mit Wz., kk -Aufdruck, auf Luxus-Briefstück mit zwei vollen Stempeln “TANGER (MAROCCO) 16.5.11". Mit cc

-Stempel selten, da die Verwendung solcher nur sehr kurze Zeit auf dieser Ausgabe möglich war. Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier
Erhaltung", Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 200,—

3565P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
3566 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680,— . . . 58A+57A ] 210,—
3567P 6 Pes. 25c. auf 5 Mk mit rechtem Rand und Aufdruck “Marokko”auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1"TANGER (MAROKKO) DP 11.2.12., etwas Pati-

na in der Zähnung, signiert Pfenninger, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IA ] 140,—

3568P Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58M  * 64,—
3569P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zugezo-

genen Riss, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M # 220,—

3570P Scherifen-Post: 1892, violetter Oktogon-Negativ-Stempel von “FEZ” gestochen scharf auf dem extrem seltenen Maghsen-Umschlag, kaum zu
findender Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes. Der Umschlag weist Stockflecken sowie Öffnungsmängel auf. Auf-
grund der Seltenheit dieser Belege ohne Belang. Gepr. Steuer VÖB. Arge 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3571 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT VERIFIE”
nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3572 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 23.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT
VERIFIE” nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3573 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 18 Marok-
ko Ausgabe 1903 1 Postkarte zu 5+5 Cent. 0,25 Goldmark” (Ganzsachen noch einliegend), rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3574 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 20 Marok-
ko Ausgabe 1905 5 Postkarte zu 10 Cent. 0,15 Goldmark” (4 Ganzsachen noch einliegend), rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3575 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 9. Marok-
ko Ausgabe 1905 2 Stück zu 5 Cent. 1,40 Goldmark”, rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM MARKENVERWERTUNGSSTELLE”,
tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Marokko Stempel
3576 ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stockig,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 50,—

3577P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel!. . . . . 48 ] 200,—
3578 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
3579 ASIMMUR (MAROKKO) DP 6.7.12, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (leichte Knitter) mit Mi.-Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 50,—
3580P FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 ] 250,—

3581 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und 47 51,47 ] 70,—
3582 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47, fei-

ner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 ] 50,—

3583 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange . . . . . . . . . . 55IA ] 50,—
3584P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . . 48 # 150,—
3585P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko . . . . . . . . . . . 48 ] 100,—
3586P 10 Pf. mit ideal zentrischem Abschlag des seltenen Segmentstempels “MARRAKESCH MAROCCO”, doppelt gepr. Bothe BPP, ArGe Stempelbe-

wertung 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 120,—

3587 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stempel,
Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(4) # 70,—

3588 RABAT (MAROKKO) DP 5.6.13, recht klar und fast komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 52, signiert Bothe BPP . . . . . . 52 ] 25,—
3589P TANGER (MAROCCO DP c 27.8.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 35 und Text nach Krefeld, etwas fleckig, auf Bedarfspost recht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 200,—

3590 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3591 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48 . . . . . . . . . 48(2) ] 60,—
3592 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—
3593P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXX 21.5.02, kompletter Abschlag auf Brief mit Nr. 9 nach Saffi, Ak.-Stempel, sehr saubere Erhaltung! . . 9 [ 100,—
3594 KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.12 17/10 05, SMS Charlotte (Schulschiff), auf AK “Mogador Marokko” nach Rostock, Absen-

der-Ortsangabe “Cartagina” in Tunesien, ARGE 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3595 KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.60 15/2 14, SMS Condor (kleiner Kreuzer), in violetter Stempelfarbe klar auf “Dahmann”-Ganzsa-
che, rücks. Blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

Türkei
3596P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp de

S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3597 BUKAREST 1917, Feldpostbrief mit 5 türkischen Marken, jede einzeln mit Siegelstempel entwertet, nebst Halbkreisstempel “KAISERLICH
OSMANISCHE FELDPOST 65 BUKAREST” nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3598 1898, herrliche Farb-Litho-AK “Constantinopel” mit interess. Stempeln nach Kempen/Deutschland (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 [ 50,—
3599P 10 Pfg. GSK gebraucht mit Text und Aufgabe bei der Österr. Post mit K1 CONSTANTINOPEL ÖSTERR. POST 22.2.08 und Dreiring-Stempel als Ent-

wertung nach Klingenthal, Ak.-Stempel, rückseitig im Rand mit Papierresten, sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3.03 [ 50,—

3600P 1894, GS-Postkarte 20 Para a. 10 Pfg, rücks. Bedarfstext mit Ortsangabe außerhalb des Gebiets der Deutschen Post Türkei. Befördert durch die
Türkische Post mit blauem K2 “PERA” und blauem Taxstempel “T” sowie K2 “CONSTANTINOPLE-GALATA-OEPARIS 28 MARS 1894" nach
Neu-Ruppin Deutschland. Seltene Portoanerkennung durch die Türkische Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 150,—

3601P 20 Para auf 10 Pfg Antwort-GSK (!), bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 24.11.02 an ein Mitglied der SMS Stein (auf Fahrt aus der Türkei) über dt.
Konsulat in Pyraeus mit Nachsendung nach Neapel, Karte mit kleinem Einriss links, sonst feiner Bedarf mit ungewöhnlicher Kombination und sel-
tener Fall einer zurückgelaufen Antwortkarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8A [ 200,—

3602P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca. 1000,— NV16(3) ] 300,—
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3589 200,—3593 100,— 3601 200,— 3702 100,—

3596 150,— 3599 50,— 3600 150,—3705 100,—

3468 50,— 3819 250,— 3820 200,—

3607 80,— 3720 180,— 3821 60,— 3859 80,—

3738 150,— 3742 500,— 3848 200,— 3896 100,—

3828 180,— 3844 200,— 3924 180,—

3904 100,— 3906 100,— 3910 150,— 3925 50,—
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3554P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit dem seltenen Aufdruck-Plattenfehler “Verzierungsschleife unten im M vom linken Marocco breit gebrochen” tadellos
ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.
ca. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  * 250,—

3555 3 C. - 3.75 Pes. kpl. postfrische Ausgabe mit Mi.-Nr. 56 in A und B Zähnung, bis auf 2 Werte alles Eckrandstücke, Michel 149,- . . . . . . . . . . 46/57  ** 40,—
3556 25 C. bis 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, 7 verschiedene Werte auf 7 Kabinett-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/56 ] 85,—
3557P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos auf ] mit Stempel “Tanger Marocco” (Mi. für “cc”-Stempel 10 fach), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 65,—
3558 1 Pes. 25 Cts. auf 1 M. bis 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mk. mit Zähnung A, 4 postfrische Prachtstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/58A  ** 35,—
3559 1.25 Pes. auf 1 Mark auf ] mit Stpl. “Marine-Schiffspost Nr. 80" (SMS ”Ebo"), ARGE für [ 225,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 65,—
3560 2.50 Pes. auf 2 Mark vom Unterrand mit HAN A 3286a.12, tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IAHAN  ** 50,—
3561 2.50 Pes. auf 2 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIB  ** 30,—
3562P 3.75 Pes. auf 3 Mark nahezu zentrisch gestempelt “ALKASSAR (MAROCCO) 11/5. 11" in einwandfreier Erhaltung. Fotoattest Dr. Friedrich F. Steu-

er VÖB. Laut Michel für den CC-Stempel TANGER 3-facher Preis, ”übrige Orte deutlich seltener" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A # 200,—

3563P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 110,—
3564P 3 Pes. 70 C. a. 3 Mk Germania mit Wz., kk -Aufdruck, auf Luxus-Briefstück mit zwei vollen Stempeln “TANGER (MAROCCO) 16.5.11". Mit cc

-Stempel selten, da die Verwendung solcher nur sehr kurze Zeit auf dieser Ausgabe möglich war. Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier
Erhaltung", Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 200,—

3565P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
3566 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680,— . . . 58A+57A ] 210,—
3567P 6 Pes. 25c. auf 5 Mk mit rechtem Rand und Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1"TANGER (MAROKKO) DP 11.2.12., etwas Pati-

na in der Zähnung, signiert Pfenninger, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IA ] 140,—

3568P Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58M  * 64,—
3569P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zugezo-

genen Riss, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M # 220,—

3570P Scherifen-Post: 1892, violetter Oktogon-Negativ-Stempel von “FEZ” gestochen scharf auf dem extrem seltenen Maghsen-Umschlag, kaum zu
findender Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes. Der Umschlag weist Stockflecken sowie Öffnungsmängel auf. Auf-
grund der Seltenheit dieser Belege ohne Belang. Gepr. Steuer VÖB. Arge 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3571 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT VERIFIE”
nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3572 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 23.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT
VERIFIE” nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3573 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 18 Marok-
ko Ausgabe 1903 1 Postkarte zu 5+5 Cent. 0,25 Goldmark” (Ganzsachen noch einliegend), rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3574 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 20 Marok-
ko Ausgabe 1905 5 Postkarte zu 10 Cent. 0,15 Goldmark” (4 Ganzsachen noch einliegend), rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3575 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 9. Marok-
ko Ausgabe 1905 2 Stück zu 5 Cent. 1,40 Goldmark”, rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM MARKENVERWERTUNGSSTELLE”,
tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Marokko Stempel
3576 ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stockig,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 50,—

3577P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel!. . . . . 48 ] 200,—
3578 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
3579 ASIMMUR (MAROKKO) DP 6.7.12, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (leichte Knitter) mit Mi.-Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 50,—
3580P FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 ] 250,—

3581 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und 47 51,47 ] 70,—
3582 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47, fei-

ner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 ] 50,—

3583 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange . . . . . . . . . . 55IA ] 50,—
3584P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . . 48 # 150,—
3585P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko . . . . . . . . . . . 48 ] 100,—
3586P 10 Pf. mit ideal zentrischem Abschlag des seltenen Segmentstempels “MARRAKESCH MAROCCO”, doppelt gepr. Bothe BPP, ArGe Stempelbe-

wertung 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 120,—

3587 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stempel,
Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(4) # 70,—

3588 RABAT (MAROKKO) DP 5.6.13, recht klar und fast komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 52, signiert Bothe BPP . . . . . . 52 ] 25,—
3589P TANGER (MAROCCO DP c 27.8.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 35 und Text nach Krefeld, etwas fleckig, auf Bedarfspost recht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 200,—

3590 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3591 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48 . . . . . . . . . 48(2) ] 60,—
3592 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—
3593P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXX 21.5.02, kompletter Abschlag auf Brief mit Nr. 9 nach Saffi, Ak.-Stempel, sehr saubere Erhaltung! . . 9 [ 100,—
3594 KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.12 17/10 05, SMS Charlotte (Schulschiff), auf AK “Mogador Marokko” nach Rostock, Absen-

der-Ortsangabe “Cartagina” in Tunesien, ARGE 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3595 KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.60 15/2 14, SMS Condor (kleiner Kreuzer), in violetter Stempelfarbe klar auf “Dahmann”-Ganzsa-
che, rücks. Blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

Türkei
3596P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp de

S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3597 BUKAREST 1917, Feldpostbrief mit 5 türkischen Marken, jede einzeln mit Siegelstempel entwertet, nebst Halbkreisstempel “KAISERLICH
OSMANISCHE FELDPOST 65 BUKAREST” nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3598 1898, herrliche Farb-Litho-AK “Constantinopel” mit interess. Stempeln nach Kempen/Deutschland (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 [ 50,—
3599P 10 Pfg. GSK gebraucht mit Text und Aufgabe bei der Österr. Post mit K1 CONSTANTINOPEL ÖSTERR. POST 22.2.08 und Dreiring-Stempel als Ent-

wertung nach Klingenthal, Ak.-Stempel, rückseitig im Rand mit Papierresten, sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3.03 [ 50,—

3600P 1894, GS-Postkarte 20 Para a. 10 Pfg, rücks. Bedarfstext mit Ortsangabe außerhalb des Gebiets der Deutschen Post Türkei. Befördert durch die
Türkische Post mit blauem K2 “PERA” und blauem Taxstempel “T” sowie K2 “CONSTANTINOPLE-GALATA-OEPARIS 28 MARS 1894" nach
Neu-Ruppin Deutschland. Seltene Portoanerkennung durch die Türkische Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 150,—

3601P 20 Para auf 10 Pfg Antwort-GSK (!), bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 24.11.02 an ein Mitglied der SMS Stein (auf Fahrt aus der Türkei) über dt.
Konsulat in Pyraeus mit Nachsendung nach Neapel, Karte mit kleinem Einriss links, sonst feiner Bedarf mit ungewöhnlicher Kombination und sel-
tener Fall einer zurückgelaufen Antwortkarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8A [ 200,—

3602P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca. 1000,— NV16(3) ] 300,—
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3589 200,—3593 100,— 3601 200,— 3702 100,—

3596 150,— 3599 50,— 3600 150,—3705 100,—

3468 50,— 3819 250,— 3820 200,—

3607 80,— 3720 180,— 3821 60,— 3859 80,—

3738 150,— 3742 500,— 3848 200,— 3896 100,—

3828 180,— 3844 200,— 3924 180,—

3904 100,— 3906 100,— 3910 150,— 3925 50,—
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3603FP 1/4 Gr. großer Schild im Format L 15 mit K1 “KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 10.4.74 mit Kreis, signiert Bothe BPP (700,- + ) . . V16L15 # 220,—
3604 2 1/2 Gr. rotbraun und 2 Gr. blau großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 vom 8.11.73, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a,V20 ] 70,—
3605P 5 Groschen tadellos gestempelt Const. 14 12 74, gepr. Steuer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 # 70,—
3606 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild im senkrechten Paar und 1/2 Gr. orange auf Prachtbriefstück (oben leichte Randklebung) mit 3x K1 KAISERL.

DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 18.11.74, dekorativ! Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V29(2),V18 ] 100,—

3607P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farbfrisch
und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

3608P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3609FP 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 180,—
3610P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke!  (450,-). V37d # 150,—
3611P Vorläufer 2 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt Konstantinopel auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 120,—
3612P 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
3613P 10 PA bis 2 1/2 Pia. , amtliche Nachdrucke der ersten 5 Ausgaben “Deutsche Post Agentur Türkei” vom Eckrand oben rechts, einige Werte mit

Strichelleiste, jeweils Falz im Oberrand, Marken einwandfrei postfrisch, Fotoattest Bothe BPP “... wurden im Juli 1891 für Wohltätigkeitszwecke in
Berlin verkauft, ... echt und einwandfrei, jeweils unten in der Mitte mit entsprechendem Hinweis signiert.”,Michel 560,- . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5Na  ** 180,—

3614FP 10 Para auf 5 Pf. und 20 Para auf 10 Pf., zwei senkrechte Zwischenstegpaare gestempelt (mit noch rückseitig großen Teilen des
Briefstückes), gepr. Steuer VÖB. Gebrauchte Zwischenstegpaare sind außerordentlich selten! Unseres Wissens sind dies gestempelt
die einzigen in den letzten Jahren angebotenen. Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bZS,2bZS # 800,—

3615 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke,3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
3616P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 60,—
3617P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
3618 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin mit blauschwarzem Aufdruck,gestempeltes Prachtstück, signiert (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
3619P 1 Piaster auf 20 Pf. lebhaftkobalt, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 55,—
3620P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos # gepr. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 110,—
3621P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe # etwas erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 55,—
3622P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 115,—
3623P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 65,—
3624 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Mini-Erstfalzspur, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 45,—
3625 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
3626P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 100,—
3627 10 Para bis 2 1/2 Piaster auf Krone/Adler, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, dabei Mi.-Nr. 6c postfrisch, diese bestens signiert Jäschke-L.

BPP, ca. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/10  */** 35,—

3628P 20 Para a. 10 Pfg mittelkarminrot (UV ocker), ungebraucht mit Originalgummi u. Falzspuren, eine selten angebotene Marke, gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c  * 80,—

3629P 20 Para a. 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb, Kabinettstück mit Stempel von “CONSTANTINOPEL DP”, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in
fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 140,—

3630 20 Para a. 10 Pfg lebhaftlilarot, rechtes Bogenrandstück mit Zwischensteg oben, auf dem Bogenrand entspr. Strichelung und Anlagepunkt, mit
Stempel “CONSTANTINOPEL DP” auf Kabinett-Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7d ] 30,—

3631FP 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut
gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 900,—

3632P 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, gepr. Wiegand BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . 7e  * 160,—
3633 1 Piaster auf 20 Pfg Krone/Adler im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempelt, leicht vorgefaltet, sonst Pracht  - gestempelt selten!. . . . . . . 8dZS # 50,—
3634FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
3635P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Erstauflage, farbfrisch, ungebraucht mit echter Gummierung, normal gezähnt, bis auf eine kleine falzhelle

Stelle oben ohne weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

3636P 1 1/4 Pia auf 25 Pfg gelborange, tadellos gestempelt, Befund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 100,—
3637P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom linken 1/4 verkürzt”, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und

Falzspuren, kleine Gummischürfung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI  * 60,—

3638P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., “1" von rechtem ”1/4" verkürzt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 300,—. . . . . . . 9bII  * 80,—
3639P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom rechten 1/4 verkürzt”, Stempel von “CONSTANTINOPEL DP 15.11.00", Fotobefund

Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 90,—

3640 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler dunkelorange mit Plattenfehler VI, Pracht, Stempel aber wohl falsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bVI # Gebot
3641FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg dunkelorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Fotoat-

test Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9ba  * 400,—

3642P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, drei kleine Gummischürfungen, gepr.
Jäschke-L. BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 100,—

3643P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel von “CONSTANTINOPEL”, selten in so guter
und sauber gestempelter Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...gut gezähnt ...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 160,—

3644P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 80,—
3645P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe gestempelt, minimalst erhöht dopp. gepr. Steuer VÖB, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 100,—
3646P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun , Aufdruckfehler “Kerbe in rechter 1 von 1/2", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Original-

gummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10d II  * 60,—

3647P 10 Para bis 25 Piaster auf Germania Reichspost, die verausgabten Werte mit Aufdrucktype II “A mit Dach” kpl., je sauber ungebraucht,Mi. 650.- . 12/23 II  * 160,—
3648P 10 Para auf 5 Pfg Reichspost auf kleinformatigem Umschlag aus CONSTANTINOPEL DP 2 4.8.04 mit Nachgebühr-Stempel “T” nach Deutsch-

land, da keine Kennzeichnung für Drucksache vorhanden, vermutlich als Brief behandelt - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 40,—

3649FP 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Die vorwie-
gend aus Oberrandstücken mit Reihenzahlen bestehende seltene Serie befindet sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung und
wurde zu den vorhandenen Prüfzeichen ”HOLLMANN BPP" meinerseits nicht zusätzlich signiert." Mi. 2450,— . . . . . . . . . . . . . . . .

13I/19I SP  ** 750,—

3650P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 40,—
3651FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
3652 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost im senkrechten Paar auf portogerechtem Einschreiben-Bankenbrief aus JERUSALEM DP 19.1.05 nach Jaffa,

Ak.-Stempel, nicht häufige Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 100,—

3653 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung (Mi. 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 100,—
3654P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
3655 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II “A mit Dach”, sauber gestempelt “SMYRNA”, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 32,—
3656P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 60,—
3657 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke,gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I ER  ** 65,—
3658 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 55,—
3659P 10 Piaster “fetter” Aufdruck (A mit “Dach”) auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 70,—
3660P 10 Piaster Aufdruck Type II auf 2 Mark tadellos # Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 110,—
3661 15 Piaster a. 3 Mk Reichspost, Aufdruck- u. Urmarkentype I, sauber ungebraucht mit Originalgummi u. nur zu erahnender Falzspur, Kabinett, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22I/I  * 70,—

3662P 15 Pia. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
3663 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type I auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 JERUSALEM DP 15.2.03, signiert H. Krause. . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I ] 60,—
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3603FP 1/4 Gr. großer Schild im Format L 15 mit K1 “KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 10.4.74 mit Kreis, signiert Bothe BPP (700,- + ) . . V16L15 # 220,—
3604 2 1/2 Gr. rotbraun und 2 Gr. blau großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 vom 8.11.73, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a,V20 ] 70,—
3605P 5 Groschen tadellos gestempelt Const. 14 12 74, gepr. Steuer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 # 70,—
3606 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild im senkrechten Paar und 1/2 Gr. orange auf Prachtbriefstück (oben leichte Randklebung) mit 3x K1 KAISERL.

DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 18.11.74, dekorativ! Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V29(2),V18 ] 100,—

3607P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farbfrisch
und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

3608P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3609FP 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 180,—
3610P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke!  (450,-). V37d # 150,—
3611P Vorläufer 2 Mark Ziffer in d-Farbe gestempelt Konstantinopel auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 120,—
3612P 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
3613P 10 PA bis 2 1/2 Pia. , amtliche Nachdrucke der ersten 5 Ausgaben “Deutsche Post Agentur Türkei” vom Eckrand oben rechts, einige Werte mit

Strichelleiste, jeweils Falz im Oberrand, Marken einwandfrei postfrisch, Fotoattest Bothe BPP “... wurden im Juli 1891 für Wohltätigkeitszwecke in
Berlin verkauft, ... echt und einwandfrei, jeweils unten in der Mitte mit entsprechendem Hinweis signiert.”,Michel 560,- . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5Na  ** 180,—

3614FP 10 Para auf 5 Pf. und 20 Para auf 10 Pf., zwei senkrechte Zwischenstegpaare gestempelt (mit noch rückseitig großen Teilen des
Briefstückes), gepr. Steuer VÖB. Gebrauchte Zwischenstegpaare sind außerordentlich selten! Unseres Wissens sind dies gestempelt
die einzigen in den letzten Jahren angebotenen. Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bZS,2bZS # 800,—

3615 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke,3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
3616P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 60,—
3617P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
3618 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin mit blauschwarzem Aufdruck,gestempeltes Prachtstück, signiert (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
3619P 1 Piaster auf 20 Pf. lebhaftkobalt, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 55,—
3620P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos # gepr. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 110,—
3621P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe # etwas erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 55,—
3622P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 115,—
3623P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 65,—
3624 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Mini-Erstfalzspur, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 45,—
3625 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
3626P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 100,—
3627 10 Para bis 2 1/2 Piaster auf Krone/Adler, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, dabei Mi.-Nr. 6c postfrisch, diese bestens signiert Jäschke-L.

BPP, ca. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/10  */** 35,—

3628P 20 Para a. 10 Pfg mittelkarminrot (UV ocker), ungebraucht mit Originalgummi u. Falzspuren, eine selten angebotene Marke, gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c  * 80,—

3629P 20 Para a. 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb, Kabinettstück mit Stempel von “CONSTANTINOPEL DP”, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in
fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 140,—

3630 20 Para a. 10 Pfg lebhaftlilarot, rechtes Bogenrandstück mit Zwischensteg oben, auf dem Bogenrand entspr. Strichelung und Anlagepunkt, mit
Stempel “CONSTANTINOPEL DP” auf Kabinett-Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7d ] 30,—

3631FP 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut
gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 900,—

3632P 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, gepr. Wiegand BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . 7e  * 160,—
3633 1 Piaster auf 20 Pfg Krone/Adler im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempelt, leicht vorgefaltet, sonst Pracht  - gestempelt selten!. . . . . . . 8dZS # 50,—
3634FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
3635P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Erstauflage, farbfrisch, ungebraucht mit echter Gummierung, normal gezähnt, bis auf eine kleine falzhelle

Stelle oben ohne weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

3636P 1 1/4 Pia auf 25 Pfg gelborange, tadellos gestempelt, Befund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 100,—
3637P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom linken 1/4 verkürzt”, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und

Falzspuren, kleine Gummischürfung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI  * 60,—

3638P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., “1" von rechtem ”1/4" verkürzt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 300,—. . . . . . . 9bII  * 80,—
3639P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom rechten 1/4 verkürzt”, Stempel von “CONSTANTINOPEL DP 15.11.00", Fotobefund

Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 90,—

3640 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler dunkelorange mit Plattenfehler VI, Pracht, Stempel aber wohl falsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bVI # Gebot
3641FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg dunkelorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Fotoat-

test Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9ba  * 400,—

3642P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, drei kleine Gummischürfungen, gepr.
Jäschke-L. BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 100,—

3643P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel von “CONSTANTINOPEL”, selten in so guter
und sauber gestempelter Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...gut gezähnt ...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 160,—

3644P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 80,—
3645P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe gestempelt, minimalst erhöht dopp. gepr. Steuer VÖB, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 100,—
3646P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun , Aufdruckfehler “Kerbe in rechter 1 von 1/2", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Original-

gummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10d II  * 60,—

3647P 10 Para bis 25 Piaster auf Germania Reichspost, die verausgabten Werte mit Aufdrucktype II “A mit Dach” kpl., je sauber ungebraucht,Mi. 650.- . 12/23 II  * 160,—
3648P 10 Para auf 5 Pfg Reichspost auf kleinformatigem Umschlag aus CONSTANTINOPEL DP 2 4.8.04 mit Nachgebühr-Stempel “T” nach Deutsch-

land, da keine Kennzeichnung für Drucksache vorhanden, vermutlich als Brief behandelt - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 40,—

3649FP 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Die vorwie-
gend aus Oberrandstücken mit Reihenzahlen bestehende seltene Serie befindet sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung und
wurde zu den vorhandenen Prüfzeichen ”HOLLMANN BPP" meinerseits nicht zusätzlich signiert." Mi. 2450,— . . . . . . . . . . . . . . . .

13I/19I SP  ** 750,—

3650P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 40,—
3651FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
3652 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost im senkrechten Paar auf portogerechtem Einschreiben-Bankenbrief aus JERUSALEM DP 19.1.05 nach Jaffa,

Ak.-Stempel, nicht häufige Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 100,—

3653 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung (Mi. 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 100,—
3654P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
3655 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II “A mit Dach”, sauber gestempelt “SMYRNA”, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 32,—
3656P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 60,—
3657 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke,gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I ER  ** 65,—
3658 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 55,—
3659P 10 Piaster “fetter” Aufdruck (A mit “Dach”) auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 70,—
3660P 10 Piaster Aufdruck Type II auf 2 Mark tadellos # Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 110,—
3661 15 Piaster a. 3 Mk Reichspost, Aufdruck- u. Urmarkentype I, sauber ungebraucht mit Originalgummi u. nur zu erahnender Falzspur, Kabinett, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22I/I  * 70,—

3662P 15 Pia. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
3663 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type I auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 JERUSALEM DP 15.2.03, signiert H. Krause. . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I ] 60,—
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3664P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gebr. Senf, Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
3665 15 Piaster auf 3 Mark in Type I/II tadellos auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II ] 70,—
3666P 10 Piaster a. 2 Mk Germania Reichspost, seltenste Variante, Aufdrucktype II, Urmarkentype II, ungebraucht, kleiner Gummieckbug, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22II/II  * 70,—

3667FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne Nachmalungen) ideal zentrisch gestempelt CONSTANTINOPEL 11/2 02, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 700,—

3668FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrische Marke mit herrlich klarem Stempel
“CONSTANTINOPEL DP 1. a 4.3.02" auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung", Mi.
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I ] 600,—

3669P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II einwandfrei ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Hartung, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 90,—
3670P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, klar gestempeltes Kabinettstück, sign. Thier, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 120,—
3671P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype II, farbfrisches Kabinettstück mit Stempeln von “KONSTANTINOPEL DP”, Fotoattest

Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II # 200,—

3672P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost in Type II auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer, klarer Entwertung CONSTANTINOPEL DP 10.4.04, mehrfach si-
gniert - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/II ] 190,—

3673 25 PIA a. 5 Mark, ungebraucht, gepr. Dr. Lantelme (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 60,—
3674P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarken Type III mit Nachmalung in Rot und Deckweiß, perfektes Traum-Luxusstück mit zentrisch

klarem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1. 19.3.02", sign. Kosack, Richter u. Stolow, Fotobefund Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung"
23I/III # 150,—

3675 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung # nachgezähnt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 50,—
3676P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Type I mit nur weißer Nachmalung, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 130,—

3677P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV # sign. Hoffmann-Giesecke und Attest Hartung “entwertet mit zwei Stempelabschlägen ”Konstantinopel 1
4/2/02" ... ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV # 230,—

3678P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 240,—
3679P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück mit

Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II ] 250,—

3680P Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. in abweichender Schrifttype, tadellos postfrisch, Fotoattest BPP Hollmann: “echt und in feinster postfri-
scher Erhaltung.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 180,—

3681P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Fußstrich der 1 gebrochen”, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . 28I  * 150,—
3682P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
3683P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos ** Eckrandstück rechts unten,Luxus, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 250,—
3684P 25 Piaster a. 5 Mk Germania ohne Wz., Mittelstück UV gelblichrot, ungebraucht mit Originalgummi und nur kleinem Falzrest, Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a  * 100,—

3685FP 25 Piaster auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 250,—
3686P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Friedemann, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a ] 250,—
3687FP 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 400,—
3688P 10 Para bis 25 Piaster Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte meist signiert, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . 36/47 # 300,—
3689P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig

schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 150,—

3690P 15 Piaster auf 3 Mk schwarzviolett mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, signiert Drahn (Mi. 380,- nach wie vor unterbewertet, da diese
Marke ungestempelt viel seltener als die b-Farbe ist!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a  ** 150,—

3691P 15 Piaster auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN 1139a.13 einwandfrei postfrisch, Fotoattest Hartung: “Marke und Bogenrand haben vollen Origi-
nalgummi, sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46bHAN  ** 340,—

3692P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 70,—
3693 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., UV karmin, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . 47b  ** 35,—
3694 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
3695 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b ] 40,—
3696P 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe mit Wasserzeichen, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens si-

gniert Jäschke-L. BPP - sicherlich einer der schönsten Stücke! Gestempelte Eckrandstücke dürften so gut wie gar nicht existieren, zumal nicht in
dieser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bER 150,—

3697 5 C. bis 100 C. auf Germania mit Wz., sauber ungebraucht, Kabinett, die beiden Höchstwerte gepr. Bothe BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 35,—
3698P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Höchstwert signiert Pfenniger, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 65,—
3699 50 Centimes auf 40 Pfg Germania auf Kabinett-Briefstück aus CONSTANTINOPEL 3 1.3.10 mit R-Zettel, signiert H. Krause . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 50,—
3700 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer VÖB

(360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

3701P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—

Türkei Stempel
3702P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss und

kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3703 CONSTANTINOPEL DP 2 27.6.01 ohne Uhrzeitangabe als Innendienstverwendung, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Paar der Nr. 12I, Marken wa-
ren gelöst und wurden nicht 100 % replaziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I(2) ] 50,—

3704 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3705P AUS JERUSALEM Deutsche Post, blauvioletter Ra2 als Nebenstempel auf bedarfsgebrauchter AK mit 20 Para auf 10 Pfg Germania und Abstem-
pelung JAFFA DP 9.4.09 in die Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

3706 SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 70,—

3707P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

3708FP 3 mal 5 Pf. und 1 mal 10 Pf. entwertet mit 4 Abschlägen des Kastenstempels “SMYRNA” (ohne Sterne) sog. “Rosinenstempel” auf
komplettem Rosinendeckelaufkleber, der auch noch zentrisch abgeschlagen den Ankunftsstempel “LAGGENBECK 16.4.14" trägt.
Sehr dekoratives Stück! Komplette ”Rosinendeckel" sind selten! Arge-Stempelbewertung 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48,49 [ 1000,—

3709 KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.14 22/8 16, Dampfer General, auf Feldpostkarte nach Leipzig, rück. Ortsangabe Konstantinopel u.
Bedarfstext eines Torpedomechanikers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 12,—

3710 KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.14, SMS Loreley (Stationsyacht), auf 4 Belegen, dabei zwei Ganzsachen in 1901 als Neujahrsgruß
nach Oppeln, ein Brief aus 1902 nach Kiel (rücks. Absendervordruck der Yacht) und ein Brief aus 1913 nach Berlin (Kuvert kleiner Einriß) . . .

[ 40,—

Türkei Militärmission
3711 JERUSALEM 7.8.17, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel “Ballon-Abwehr-Kanonen-Zug” nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3712 KONSTANTIONPEL 13.11.1916, klar auf Feldpost-AK mit zweisprachigem Briefstempel des Etappen-Lazaretts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
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3664P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gebr. Senf, Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
3665 15 Piaster auf 3 Mark in Type I/II tadellos auf Briefstück, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II ] 70,—
3666P 10 Piaster a. 2 Mk Germania Reichspost, seltenste Variante, Aufdrucktype II, Urmarkentype II, ungebraucht, kleiner Gummieckbug, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22II/II  * 70,—

3667FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne Nachmalungen) ideal zentrisch gestempelt CONSTANTINOPEL 11/2 02, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 700,—

3668FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrische Marke mit herrlich klarem Stempel
“CONSTANTINOPEL DP 1. a 4.3.02" auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung", Mi.
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I ] 600,—

3669P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II einwandfrei ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Hartung, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 90,—
3670P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, klar gestempeltes Kabinettstück, sign. Thier, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 120,—
3671P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype II, farbfrisches Kabinettstück mit Stempeln von “KONSTANTINOPEL DP”, Fotoattest

Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II # 200,—

3672P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost in Type II auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer, klarer Entwertung CONSTANTINOPEL DP 10.4.04, mehrfach si-
gniert - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/II ] 190,—

3673 25 PIA a. 5 Mark, ungebraucht, gepr. Dr. Lantelme (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 60,—
3674P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarken Type III mit Nachmalung in Rot und Deckweiß, perfektes Traum-Luxusstück mit zentrisch

klarem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1. 19.3.02", sign. Kosack, Richter u. Stolow, Fotobefund Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung"
23I/III # 150,—

3675 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung # nachgezähnt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 50,—
3676P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Type I mit nur weißer Nachmalung, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 130,—

3677P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV # sign. Hoffmann-Giesecke und Attest Hartung “entwertet mit zwei Stempelabschlägen ”Konstantinopel 1
4/2/02" ... ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV # 230,—

3678P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 240,—
3679P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück mit

Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II ] 250,—

3680P Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. in abweichender Schrifttype, tadellos postfrisch, Fotoattest BPP Hollmann: “echt und in feinster postfri-
scher Erhaltung.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 180,—

3681P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Fußstrich der 1 gebrochen”, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . 28I  * 150,—
3682P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
3683P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos ** Eckrandstück rechts unten,Luxus, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 250,—
3684P 25 Piaster a. 5 Mk Germania ohne Wz., Mittelstück UV gelblichrot, ungebraucht mit Originalgummi und nur kleinem Falzrest, Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a  * 100,—

3685FP 25 Piaster auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 250,—
3686P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Friedemann, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a ] 250,—
3687FP 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 400,—
3688P 10 Para bis 25 Piaster Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte meist signiert, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . 36/47 # 300,—
3689P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig

schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 150,—

3690P 15 Piaster auf 3 Mk schwarzviolett mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, signiert Drahn (Mi. 380,- nach wie vor unterbewertet, da diese
Marke ungestempelt viel seltener als die b-Farbe ist!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a  ** 150,—

3691P 15 Piaster auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN 1139a.13 einwandfrei postfrisch, Fotoattest Hartung: “Marke und Bogenrand haben vollen Origi-
nalgummi, sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46bHAN  ** 340,—

3692P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 70,—
3693 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., UV karmin, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . 47b  ** 35,—
3694 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
3695 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b ] 40,—
3696P 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe mit Wasserzeichen, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens si-

gniert Jäschke-L. BPP - sicherlich einer der schönsten Stücke! Gestempelte Eckrandstücke dürften so gut wie gar nicht existieren, zumal nicht in
dieser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bER 150,—

3697 5 C. bis 100 C. auf Germania mit Wz., sauber ungebraucht, Kabinett, die beiden Höchstwerte gepr. Bothe BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 35,—
3698P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Höchstwert signiert Pfenniger, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 65,—
3699 50 Centimes auf 40 Pfg Germania auf Kabinett-Briefstück aus CONSTANTINOPEL 3 1.3.10 mit R-Zettel, signiert H. Krause . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 50,—
3700 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer VÖB

(360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

3701P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—

Türkei Stempel
3702P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss und

kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3703 CONSTANTINOPEL DP 2 27.6.01 ohne Uhrzeitangabe als Innendienstverwendung, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Paar der Nr. 12I, Marken wa-
ren gelöst und wurden nicht 100 % replaziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I(2) ] 50,—

3704 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3705P AUS JERUSALEM Deutsche Post, blauvioletter Ra2 als Nebenstempel auf bedarfsgebrauchter AK mit 20 Para auf 10 Pfg Germania und Abstem-
pelung JAFFA DP 9.4.09 in die Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

3706 SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 70,—

3707P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

3708FP 3 mal 5 Pf. und 1 mal 10 Pf. entwertet mit 4 Abschlägen des Kastenstempels “SMYRNA” (ohne Sterne) sog. “Rosinenstempel” auf
komplettem Rosinendeckelaufkleber, der auch noch zentrisch abgeschlagen den Ankunftsstempel “LAGGENBECK 16.4.14" trägt.
Sehr dekoratives Stück! Komplette ”Rosinendeckel" sind selten! Arge-Stempelbewertung 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48,49 [ 1000,—

3709 KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.14 22/8 16, Dampfer General, auf Feldpostkarte nach Leipzig, rück. Ortsangabe Konstantinopel u.
Bedarfstext eines Torpedomechanikers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 12,—

3710 KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.14, SMS Loreley (Stationsyacht), auf 4 Belegen, dabei zwei Ganzsachen in 1901 als Neujahrsgruß
nach Oppeln, ein Brief aus 1902 nach Kiel (rücks. Absendervordruck der Yacht) und ein Brief aus 1913 nach Berlin (Kuvert kleiner Einriß) . . .

[ 40,—

Türkei Militärmission
3711 JERUSALEM 7.8.17, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel “Ballon-Abwehr-Kanonen-Zug” nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3712 KONSTANTIONPEL 13.11.1916, klar auf Feldpost-AK mit zweisprachigem Briefstempel des Etappen-Lazaretts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—

114

Türkei Stempel

3682 3684 3688 3689 3690 3692 3698

3707 3721

3701 3716 3717 3722 3725 3727 3739

3729 3733 3735 3740 3744

3745 3763

3686 3747 3757 3758 3760 376137623780

3775 3776 3777 3778 3782

3785 3786

3767 3784 3800

3804 3805

3790 3794 3803 3806 3809

3810 3811 3813 3812 38173814

3815 3816 3825 3826 3829 3830 3831 3835 3836 3842

3789 3827 3832 3840 3854 3908 3918

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

115



Deutsch-Neuguinea
3713FP 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb, seltene und im Michel nicht katalogisierte Auflage, zusammen mit vier weiteren Vorläufer-

marken MiNr. V 45 b (2), 46 c u. 48 d auf Briefkuvert mit Absendervordruck der “Neu Guinea Compagnie”, jeder Wert klar gestempelt
“FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 7/6 95" und via Singapore, Kufstein u. München nach Lauban/Schlesien (Ankstpl). Der Brief hat den
Postweg ordnungsgemäß durchlaufen und ist gemäß Fotoattest Jäschke-L. BPP ”"...mit 1 Pf unbedeutend überfrankiert". Kleine,
bedarfsbedingte Bagatelleeinschränkungen. Ein sehr seltener, ursprünglich erhaltener und attraktiver Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca [ 800,—

3714 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten 6er-Streifen auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel FRIEDRICH.WILHELMSHAFEN 19.2.93,
Marke unten links etwas fehlerhaft und Zähnung mit Einschränkungen, aber sonst feines Bedarfsstück, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . .

V50c(6) ] 200,—

3715 3 Pfg hellockerbraun, im VIERERBLOCK, mit sauber abgeschlagenen Stempeln von “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 16/7 00" entwertet, schöne
und nicht häufige Einheit, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) # 80,—

3716P 3 Pf. Schrägaufdruck in d-Farbe # Befund Hartung “einwandfrei” und Befund Jäschke-Lantelme “befindet sich in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 150,—

3717P 3 Pf. in d-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # 55,—
3718FP 25 Pfg. orange, klar gestempelter Kabinett-Viererblock mit vollem Seitenrand, 2 Werte geprüft Pauligk BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4) # 150,—
3719FP 25 Pfg. orange, besonders frischer Zwischensteg-Viererblock, jedes Paar mit zentrischem K1 “Stephansort 30/9. 01", dabei Pattenfehler, in einer

waagerechten Zähnung gefaltet, dekorative und seltene Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ZS (2) # 300,—

3720P 25 Pfg. gelblichorange im gestempelten 16-er Block vom linken Eckrand, Strichelleiste am linken Seitenrand, sauber gestempelt “Friedrich - Wil-
helmshafen”, Michel 1040,-, in dieser Form nicht häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(16) # 180,—

3721P 25 Pfg. mit zweizeiligem Aufdruck “Deutsch- Neuguinea” als senkrechtes Zwischenstegpaar, am unteren Zwischensteg leicht vorgefaltet, lt. Mi-
chel “gebrauchte Zwischenstegpaare sind selten (-.-)! und dementsprechend von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aZS # 150,—

3722P 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 55,—
3723 25 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos auf Briesftück, ideal zentrisch gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
3724 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
3725P 3 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 350,—
3726 40 Pfennig, 5 Werte mit verschiedenen Stempel, u.a. Berlinhafen, Matupi, Kabinett (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
3727P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 gestempelte Kabinettstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18 # 140,—
3728 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
3729P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
3730 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel HERBERTSHÖHE DNG, signiert Pauligk BPP (190,- +) . . . . . 18 ] 75,—
3731 5 Mark ohne Wasserzeichen ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  NG 35,—
3732FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch , Attest Steuer BPP “das gut gezähnte und qualitativ vollkommen einwandfreie Stück blieb unsi-

gniert”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 190,—

3733P 5 Mark ohne Wasserzeichen, ideal gestempelt Herbertshöhe 4.7.06, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
3734 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedens- u. Kriegsdruck, insgesamt drei versch. Varianten, tadellos ungebraucht, Mi. 145.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA,IIA+BI  * 50,—
3735P 5 Mark mit Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 60,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3736 BERLINHAFEN DNG 14.12.02, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit Deutsches Reich Mi.Nr. 52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 35,—
3737 HERBERTSHÖHE DNG 10/6 01 in BLAUER Stempelfarbe, fast zentrisch auf Bedarfsstück 3 Mk Kaiserjacht, auf diesem Wert eine kleine Rarität,

Mängel, Mi. 190.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 50,—

3738P KIETA DNG 7.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Frankfurt, Ak.-Stempel - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 150,—
3739P MANUS DNG 7.10., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pf. Schiffszeichnung, signiert Bothe - seltener Stempel! . . . . . . . 10 # 150,—
3740P “MARON” (ARGE + 180) auf 10 Pf., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—
3741 RABAUL, je in blau als Teilabschläge auf 10 u. 20 Pfg Kaiserjacht. Dazu GS-Postkarte 10 Pfg mit Buchstaben neben Druckdatum u. Stempel

“FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” sowie vorgedruckter Briefmarkenhändler-Adresse von Hamburg, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9,10,P2 # 30,—

3742P NAMATANAI DNG 13.3.13, 2x klar auf bedarfsgebrauchter, privater Fotokarte mit 2x Mi.-Nr. 7 nach Duisburg, rückseitiger Text etwas
verwischt, auf Bedarfspost sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 500,—

3743 DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 12.6., recht klarer Teilabschlag auf losem Paar der Mi.-Nr. 8, signiert Lantelme BPP,
seltene Entwertung auf diesen Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) # 50,—

DNG Besetzung
3744P 2 1/2 d. auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—

Ostafrikanische Seenpost
3745P 5 cent bis 1 $, kpl. postfrische Ausgabe aller 5 Werte der “Fa. Schülke & Mayr” als Neudrucke, signiert Siebentritt BPP, Michel für Neudrucke

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNaa/SNae  ** 100,—

Lamu
3746FP 5 Pf. violettpurpur einwandfrei auf Briefstück mit klarem Stempel “LAMU 25/4 90", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 250,—

3747P 20 Pfg dkl’ultramarin auf Kabinett-Briefstücke mit praktisch kompletten, klaren Stempelabschlag LAMU OSTAFRIKA 31.7.90 - schönes Stück! VL42c ] 180,—

Deutsch-Ostafrika
3748 1896/1911, Kollektion mit 8 Belegen, dabei eine gebrauchte Ganzsache, 5 ungebrauchte Ganzsachen inkl. einer Privat-Ganzache (Eckbugspur),

eine AK und ein Brief, etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

3749 1900, 5 Pfg Germania Jahrhundert-GSK gebraucht aus TANGA 3.10. mit Grusstext nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.ReichP43 [ 60,—
3750 Gruß aus BAGAMOYO, farbige GS zu 3 Pesetas, tadellos ungebraucht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3751 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM 19.3.96 nach Zanzibar, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . P2 [ 80,—
3752 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12.mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . . . . P6 [ 30,—
3753 5 Pesa GS-Postkarte mit ideal aufsitzendem Stempel “TANGA 31/1 99" nach Bethel bei Bielefeld (Ankstpl) an die Centralstelle für Afrika-Besor-

gungen, rücks. Absender-Ortsangabe der ”Missionsstation Hohenfriedberg 24.I.99" und Bestellung von diversen Materialien inkl. Briefumschlä-
gen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 50,—

3754 3 Pesa GSK bedarfsgebraucht aus TANGA 17.2.05 mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
3755 VORLÄUFER, 2 Mk braunpurpur, zwei Luxus-Formularabschnitte (Postanweisung) mit je herrlich klarem und vollen Stempel “DAR-ES-SALAAM

29/5 97" bzw. ”DAR-ES-SALAAM 30/11 98" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e(2) ] 30,—

3756 VORLÄUFER, Mi.-Nr. 48 b u. senkr. Paar 50 d, je mit Stempel “DAR-ES-SALAAM KDPA”, Bedarfserhaltung mit kleinen Mängeln, gepr. Bothe BPP,
Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO48+50 # 30,—

3757P 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange auf “Rest”-Briefstück mit komplettem Stempelabschlag DAR-ES-SALAAM 12.8.98, Marke einwandfrei -
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO49b ] 250,—

3758P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer
VÖB, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5I ] 70,—

3759 2, 3, 10 u. 25 Pesa auf Krone/Adler, 4 farbfrische und sauber ungebrauchte Werte, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,4/5  * 55,—
3760P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3761P 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos postfrisches Eckrandstück, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 95,—
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3762P 2 Pesa auf 3 Pf. mit Plattenfehler III (gebrochene Bandrolle) einwandfrei ungebraucht, dopp. tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . 1PFIII  * 130,—
3763P 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Befund Jäschke-Lantelme BPP “befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht

repariert”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 110,—

3764FP 3 Pesa auf 5 Pfg opalgrün mit Aufdruckbreite 16.5 mm, ungebrauchtes, bis auf einen fehlenden Zahn links einwandfreies Prachtstück mit Fotoat-
test Jäschke-L. BPP - seltene Marke, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  * 250,—

3765FP 5 Pesa auf 10 Pf. in der sehr seltenen a-Farbe tadellos postfrisch, Befund Steuer BPP “befindet sich in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”, Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia  ** 275,—

3766 5 Pesa auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia ] 40,—
3767P 10 Pesa auf 20 Pf. tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
3768 25 Pesa auf 50 Pfg mit Aufdruck I, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Faltspur in der Zähnung, Marken einwand-

frei und unsigniert! (600,- +). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I(4)  ** 200,—

3769 25 Pesa in Type II auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  * 40,—
3770FP 25 Pesa auf 50 Pf. in Type IIb tadellos postfrisch, Befund Steuer BPP “in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 190,—
3771 2 Pesa auf 3 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 55,—
3772 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
3773FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhal-

tung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

3774FP 2 bis 40 Pesa, 8 Werte komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “sind farbfrisch,
normal gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18SP  ** 900,—

3775P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3776P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 50,—

3777P 1 Rupie ohne WZ., klar SSONGEA DOA 4/7 13 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, sign. H(ans) K(rause), Mi. 60,— + ArGe Handbuch
50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 40,—

3778P 2 Rupien klar ARUSCHA 7.7.07 gestempelter Prachtwert, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
3779 1 u. 2 Rupien Kaiserjacht ohne Wz., zwei farbfrische Kabinettstücke mit zentrischem Stempel “LINDI 28.5.03" (gepr. Bothe BPP) bzw. ”LINDI DOA

20/2 07" (gepr. Richter), Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,20 # 55,—

3780P 8 versch. Werte mit Stempel von “AMANI DOA”, dabei Mi.-Nr. 13, 16, 19, 22, 26, 29 Briefstück, 30 u. 33 b, eine schöne Kollektion, gute Erhaltung,
Mi. 226.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,29 etc.
#/]

60,—

3781 2 Rupien dunkelsmaragdgrün, farbfrisches TOP-Stück mit sauberem Stempel von “DAR-ES-SALAAM”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
3782P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 90,—
3783FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück (Rahmen Type III, Mittelstück Type I) einwandfrei und sehr sauber, fast zentrisch gestempelt

DARESSALAM 13.3.07, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.” Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI # 500,—

3784P 3 Mk ohne WZ., sauber SCHIRATI 10/3 10 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 230,— + Stempel . . . . . . . . . . . 21b # 100,—
3785P 3 R ohne WZ., klar zentrisch KILWA 6/6 05 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 80,—
3786P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisches Kabinettstück mit zwei klaren Stempeln “MUANZA 17.1.09", gepr. Bothe

BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 70,—

3787FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück (Mittelstück der Type I !), Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 19.12.2007 “Die Marke ist farb-
frisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bI  ** 1500,—

3788 2 1/2 bis 60 H. Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz, sauber ungebraucht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/29  * 55,—
3789P 2 1/2 H bis 60 H Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Prachtsatz, dabei 4 Kabinett-Briefstücke, u.a. mit 60 Heller! 22/29 ] 70,—
3790P 4 H. schwärzlichgrün tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 55,—
3791 45 H. in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Pauligk BPP und Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a  ** 40,—
3792 45 H rotviolett, klar SADANI DOA gestempelter Wert auf Prachtbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 40,—
3793 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Briefstück

mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

3794P 60 Heller tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
3795 60 H ohne WZ., klar zentrisch BAGAMOYO 28/12 05 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
3796 60 H. Kaiserjacht ohne Wz., Kabinettbriefstück “AMANI DOA 9/8 09", Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 36,—
3797 2 1/2 H. bis 3 Rupien Kaiserjacht mit Wz., kpl. Satz, der Höchstwert in besserer Type IAb, sauber ungebraucht, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  * 65,—
3798 2 1/2 H. Kriegsdruck tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 35,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 20,—
3799FP 4 Heller grün mit Wz. ungezähnt statt gezähnt, mit Aufdruck “Wertlos”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB. Kaum

noch zu bekommen, seit die wenigen verfügbaren Stücke vom Markt verschwunden sind! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31U  ** 750,—

3800P 15 Heller Schiffszeichnung blau als waagerechter Eckrandstreifen unten links mit kpl. Landesinschrift Deutsch - Ostafrika auf dem Unterrand, ta-
dellos postfrisch und ungefaltet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33UR(4)  ** 50,—

3801 45 H mit Wz., klar BUIKO 12.5.16 (große Ziffer 6) gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
3802 60 Heller mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 40,—
3803P 60 H mit WZ., klar BUKOBA 26/3  11 gestempelter Prachtwert, gepr. Pauligk BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
3804P 1 Rupie mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  ** 65,—
3805P 2 Rupien mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
3806P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAIb # 100,—
3807 3 Rupien Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, dunkelkarminrot/grünschwarz, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . 39IAa  * 50,—
3808 3 Rupien mit Wasserzeichen in der besseren Type IAa tadellos auf Briefstück, gepr. Siebentritt BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa ] 220,—
3809P 3 Rupien in Type IAb tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb  ** 75,—
3810P 3 Mk mit WZ., zart TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 20.4.15 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 300,— + Stempel . 39IAb # 140,—
3811P 5 R mit WZ., klar MIKINDANI DOA gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 300,— + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
3812P 3 Rupien Kriegsdruck in Type IIAIIa einwandfrei ungebraucht vom Oberrand mit Originalgummi und Falzrest auf der Marke und dem

Oberrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Im Michel mit
900,— unterbewertet (Zuschlag auf unser 106. Auktion 520,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 450,—

3813P 3 Rupien in Type IIAc * gepr. Pauligk, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAc  * 110,—
3814P 3 Rupien mit Wz. in Type IIAd tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAd  * 55,—
3816P 5 Pfg Germania mit Stempel MOHORRO DOA 21.4.16, Prachtstück mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, signiert Grobe (400,—) . . . . . IIb # 120,—
3817P 7 1/2 Heller WUGA als waag. Paar der Typen I und II, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 130,—
3818FP 1 Rupie WUGA tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Bühler, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 550,—
3819P Morogoro-Notausgabe, mit 7 1/2 Heller (rotbraun) vorausfrankierter Umschlag mit Dienstsiegel gebraucht nach Daressalam (mit Ankunftsstem-

pel), gepr. Wittmann, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1a [ 250,—

3820P Tanga-Notausgabe, Nachsendeumschlag mit “Frankiert mit 7 1/2 H” (violett) und Dienstsiegel, gestempelt TANGA 27.4.16, Mi. 550,— . . . . . VU3 [ 200,—
3821P Heftchenblatt 15 mit nicht durchgezähntem Rand, postfrisches Prachtstück, rechts und oben mit typischer Heftchenzähnung. . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 60,—
3822 Heftchenblatt Nr. 13 mit dgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und üblicher Zähnung, MI. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13A  ** 30,—
3823 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
3824 KISSENJI (DOA), klar auf 2 1/2 H. Kaiserjacht, links ein Fehlzahn, ARGE 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 45,—
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Deutsch-Neuguinea
3713FP 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb, seltene und im Michel nicht katalogisierte Auflage, zusammen mit vier weiteren Vorläufer-

marken MiNr. V 45 b (2), 46 c u. 48 d auf Briefkuvert mit Absendervordruck der “Neu Guinea Compagnie”, jeder Wert klar gestempelt
“FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 7/6 95" und via Singapore, Kufstein u. München nach Lauban/Schlesien (Ankstpl). Der Brief hat den
Postweg ordnungsgemäß durchlaufen und ist gemäß Fotoattest Jäschke-L. BPP ”"...mit 1 Pf unbedeutend überfrankiert". Kleine,
bedarfsbedingte Bagatelleeinschränkungen. Ein sehr seltener, ursprünglich erhaltener und attraktiver Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca [ 800,—

3714 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten 6er-Streifen auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel FRIEDRICH.WILHELMSHAFEN 19.2.93,
Marke unten links etwas fehlerhaft und Zähnung mit Einschränkungen, aber sonst feines Bedarfsstück, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . .

V50c(6) ] 200,—

3715 3 Pfg hellockerbraun, im VIERERBLOCK, mit sauber abgeschlagenen Stempeln von “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 16/7 00" entwertet, schöne
und nicht häufige Einheit, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) # 80,—

3716P 3 Pf. Schrägaufdruck in d-Farbe # Befund Hartung “einwandfrei” und Befund Jäschke-Lantelme “befindet sich in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 150,—

3717P 3 Pf. in d-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # 55,—
3718FP 25 Pfg. orange, klar gestempelter Kabinett-Viererblock mit vollem Seitenrand, 2 Werte geprüft Pauligk BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4) # 150,—
3719FP 25 Pfg. orange, besonders frischer Zwischensteg-Viererblock, jedes Paar mit zentrischem K1 “Stephansort 30/9. 01", dabei Pattenfehler, in einer

waagerechten Zähnung gefaltet, dekorative und seltene Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5ZS (2) # 300,—

3720P 25 Pfg. gelblichorange im gestempelten 16-er Block vom linken Eckrand, Strichelleiste am linken Seitenrand, sauber gestempelt “Friedrich - Wil-
helmshafen”, Michel 1040,-, in dieser Form nicht häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(16) # 180,—

3721P 25 Pfg. mit zweizeiligem Aufdruck “Deutsch- Neuguinea” als senkrechtes Zwischenstegpaar, am unteren Zwischensteg leicht vorgefaltet, lt. Mi-
chel “gebrauchte Zwischenstegpaare sind selten (-.-)! und dementsprechend von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aZS # 150,—

3722P 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 55,—
3723 25 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos auf Briesftück, ideal zentrisch gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
3724 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
3725P 3 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 350,—
3726 40 Pfennig, 5 Werte mit verschiedenen Stempel, u.a. Berlinhafen, Matupi, Kabinett (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
3727P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 gestempelte Kabinettstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18 # 140,—
3728 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
3729P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
3730 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel HERBERTSHÖHE DNG, signiert Pauligk BPP (190,- +) . . . . . 18 ] 75,—
3731 5 Mark ohne Wasserzeichen ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  NG 35,—
3732FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch , Attest Steuer BPP “das gut gezähnte und qualitativ vollkommen einwandfreie Stück blieb unsi-

gniert”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 190,—

3733P 5 Mark ohne Wasserzeichen, ideal gestempelt Herbertshöhe 4.7.06, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
3734 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedens- u. Kriegsdruck, insgesamt drei versch. Varianten, tadellos ungebraucht, Mi. 145.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA,IIA+BI  * 50,—
3735P 5 Mark mit Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 60,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
3736 BERLINHAFEN DNG 14.12.02, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit Deutsches Reich Mi.Nr. 52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 35,—
3737 HERBERTSHÖHE DNG 10/6 01 in BLAUER Stempelfarbe, fast zentrisch auf Bedarfsstück 3 Mk Kaiserjacht, auf diesem Wert eine kleine Rarität,

Mängel, Mi. 190.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 50,—

3738P KIETA DNG 7.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Frankfurt, Ak.-Stempel - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 150,—
3739P MANUS DNG 7.10., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pf. Schiffszeichnung, signiert Bothe - seltener Stempel! . . . . . . . 10 # 150,—
3740P “MARON” (ARGE + 180) auf 10 Pf., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—
3741 RABAUL, je in blau als Teilabschläge auf 10 u. 20 Pfg Kaiserjacht. Dazu GS-Postkarte 10 Pfg mit Buchstaben neben Druckdatum u. Stempel

“FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” sowie vorgedruckter Briefmarkenhändler-Adresse von Hamburg, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9,10,P2 # 30,—

3742P NAMATANAI DNG 13.3.13, 2x klar auf bedarfsgebrauchter, privater Fotokarte mit 2x Mi.-Nr. 7 nach Duisburg, rückseitiger Text etwas
verwischt, auf Bedarfspost sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 500,—

3743 DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 12.6., recht klarer Teilabschlag auf losem Paar der Mi.-Nr. 8, signiert Lantelme BPP,
seltene Entwertung auf diesen Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) # 50,—

DNG Besetzung
3744P 2 1/2 d. auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—

Ostafrikanische Seenpost
3745P 5 cent bis 1 $, kpl. postfrische Ausgabe aller 5 Werte der “Fa. Schülke & Mayr” als Neudrucke, signiert Siebentritt BPP, Michel für Neudrucke

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNaa/SNae  ** 100,—

Lamu
3746FP 5 Pf. violettpurpur einwandfrei auf Briefstück mit klarem Stempel “LAMU 25/4 90", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL40II ] 250,—

3747P 20 Pfg dkl’ultramarin auf Kabinett-Briefstücke mit praktisch kompletten, klaren Stempelabschlag LAMU OSTAFRIKA 31.7.90 - schönes Stück! VL42c ] 180,—

Deutsch-Ostafrika
3748 1896/1911, Kollektion mit 8 Belegen, dabei eine gebrauchte Ganzsache, 5 ungebrauchte Ganzsachen inkl. einer Privat-Ganzache (Eckbugspur),

eine AK und ein Brief, etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

3749 1900, 5 Pfg Germania Jahrhundert-GSK gebraucht aus TANGA 3.10. mit Grusstext nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.ReichP43 [ 60,—
3750 Gruß aus BAGAMOYO, farbige GS zu 3 Pesetas, tadellos ungebraucht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3751 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM 19.3.96 nach Zanzibar, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . P2 [ 80,—
3752 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12. mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . . . . P6 [ 30,—
3753 5 Pesa GS-Postkarte mit ideal aufsitzendem Stempel “TANGA 31/1 99" nach Bethel bei Bielefeld (Ankstpl) an die Centralstelle für Afrika-Besor-

gungen, rücks. Absender-Ortsangabe der ”Missionsstation Hohenfriedberg 24.I.99" und Bestellung von diversen Materialien inkl. Briefumschlä-
gen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 50,—

3754 3 Pesa GSK bedarfsgebraucht aus TANGA 17.2.05 mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
3755 VORLÄUFER, 2 Mk braunpurpur, zwei Luxus-Formularabschnitte (Postanweisung) mit je herrlich klarem und vollen Stempel “DAR-ES-SALAAM

29/5 97" bzw. ”DAR-ES-SALAAM 30/11 98" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e(2) ] 30,—

3756 VORLÄUFER, Mi.-Nr. 48 b u. senkr. Paar 50 d, je mit Stempel “DAR-ES-SALAAM KDPA”, Bedarfserhaltung mit kleinen Mängeln, gepr. Bothe BPP,
Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO48+50 # 30,—

3757P 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange auf “Rest”-Briefstück mit komplettem Stempelabschlag DAR-ES-SALAAM 12.8.98, Marke einwandfrei -
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO49b ] 250,—

3758P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer
VÖB, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5I ] 70,—

3759 2, 3, 10 u. 25 Pesa auf Krone/Adler, 4 farbfrische und sauber ungebrauchte Werte, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,4/5  * 55,—
3760P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3761P 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos postfrisches Eckrandstück, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 95,—
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3762P 2 Pesa auf 3 Pf. mit Plattenfehler III (gebrochene Bandrolle) einwandfrei ungebraucht, dopp. tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . 1PFIII  * 130,—
3763P 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Befund Jäschke-Lantelme BPP “befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht

repariert”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 110,—

3764FP 3 Pesa auf 5 Pfg opalgrün mit Aufdruckbreite 16.5 mm, ungebrauchtes, bis auf einen fehlenden Zahn links einwandfreies Prachtstück mit Fotoat-
test Jäschke-L. BPP - seltene Marke, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  * 250,—

3765FP 5 Pesa auf 10 Pf. in der sehr seltenen a-Farbe tadellos postfrisch, Befund Steuer BPP “befindet sich in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”, Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia  ** 275,—

3766 5 Pesa auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia ] 40,—
3767P 10 Pesa auf 20 Pf. tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
3768 25 Pesa auf 50 Pfg mit Aufdruck I, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Faltspur in der Zähnung, Marken einwand-

frei und unsigniert! (600,- +). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I(4)  ** 200,—

3769 25 Pesa in Type II auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  * 40,—
3770FP 25 Pesa auf 50 Pf. in Type IIb tadellos postfrisch, Befund Steuer BPP “in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 190,—
3771 2 Pesa auf 3 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 55,—
3772 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
3773FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhal-

tung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

3774FP 2 bis 40 Pesa, 8 Werte komplett mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “sind farbfrisch,
normal gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18SP  ** 900,—

3775P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3776P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 50,—

3777P 1 Rupie ohne WZ., klar SSONGEA DOA 4/7 13 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, sign. H(ans) K(rause), Mi. 60,— + ArGe Handbuch
50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 40,—

3778P 2 Rupien klar ARUSCHA 7.7.07 gestempelter Prachtwert, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
3779 1 u. 2 Rupien Kaiserjacht ohne Wz., zwei farbfrische Kabinettstücke mit zentrischem Stempel “LINDI 28.5.03" (gepr. Bothe BPP) bzw. ”LINDI DOA

20/2 07" (gepr. Richter), Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,20 # 55,—

3780P 8 versch. Werte mit Stempel von “AMANI DOA”, dabei Mi.-Nr. 13, 16, 19, 22, 26, 29 Briefstück, 30 u. 33 b, eine schöne Kollektion, gute Erhaltung,
Mi. 226.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,29 etc.
#/]

60,—

3781 2 Rupien dunkelsmaragdgrün, farbfrisches TOP-Stück mit sauberem Stempel von “DAR-ES-SALAAM”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
3782P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 90,—
3783FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück (Rahmen Type III, Mittelstück Type I) einwandfrei und sehr sauber, fast zentrisch gestempelt

DARESSALAM 13.3.07, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.” Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI # 500,—

3784P 3 Mk ohne WZ., sauber SCHIRATI 10/3 10 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 230,— + Stempel . . . . . . . . . . . 21b # 100,—
3785P 3 R ohne WZ., klar zentrisch KILWA 6/6 05 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 80,—
3786P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisches Kabinettstück mit zwei klaren Stempeln “MUANZA 17.1.09", gepr. Bothe

BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 70,—

3787FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück (Mittelstück der Type I !), Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 19.12.2007 “Die Marke ist farb-
frisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bI  ** 1500,—

3788 2 1/2 bis 60 H. Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz, sauber ungebraucht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/29  * 55,—
3789P 2 1/2 H bis 60 H Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Prachtsatz, dabei 4 Kabinett-Briefstücke, u.a. mit 60 Heller! 22/29 ] 70,—
3790P 4 H. schwärzlichgrün tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 55,—
3791 45 H. in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Pauligk BPP und Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a  ** 40,—
3792 45 H rotviolett, klar SADANI DOA gestempelter Wert auf Prachtbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 40,—
3793 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Briefstück

mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

3794P 60 Heller tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
3795 60 H ohne WZ., klar zentrisch BAGAMOYO 28/12 05 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
3796 60 H. Kaiserjacht ohne Wz., Kabinettbriefstück “AMANI DOA 9/8 09", Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 36,—
3797 2 1/2 H. bis 3 Rupien Kaiserjacht mit Wz., kpl. Satz, der Höchstwert in besserer Type IAb, sauber ungebraucht, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  * 65,—
3798 2 1/2 H. Kriegsdruck tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 35,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 20,—
3799FP 4 Heller grün mit Wz. ungezähnt statt gezähnt, mit Aufdruck “Wertlos”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB. Kaum

noch zu bekommen, seit die wenigen verfügbaren Stücke vom Markt verschwunden sind! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31U  ** 750,—

3800P 15 Heller Schiffszeichnung blau als waagerechter Eckrandstreifen unten links mit kpl. Landesinschrift Deutsch - Ostafrika auf dem Unterrand, ta-
dellos postfrisch und ungefaltet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33UR(4)  ** 50,—

3801 45 H mit Wz., klar BUIKO 12.5.16 (große Ziffer 6) gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
3802 60 Heller mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 40,—
3803P 60 H mit WZ., klar BUKOBA 26/3  11 gestempelter Prachtwert, gepr. Pauligk BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
3804P 1 Rupie mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  ** 65,—
3805P 2 Rupien mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
3806P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAIb # 100,—
3807 3 Rupien Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, dunkelkarminrot/grünschwarz, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . 39IAa  * 50,—
3808 3 Rupien mit Wasserzeichen in der besseren Type IAa tadellos auf Briefstück, gepr. Siebentritt BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa ] 220,—
3809P 3 Rupien in Type IAb tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb  ** 75,—
3810P 3 Mk mit WZ., zart TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 20.4.15 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 300,— + Stempel . 39IAb # 140,—
3811P 5 R mit WZ., klar MIKINDANI DOA gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 300,— + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
3812P 3 Rupien Kriegsdruck in Type IIAIIa einwandfrei ungebraucht vom Oberrand mit Originalgummi und Falzrest auf der Marke und dem

Oberrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Im Michel mit
900,— unterbewertet (Zuschlag auf unser 106. Auktion 520,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 450,—

3813P 3 Rupien in Type IIAc * gepr. Pauligk, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAc  * 110,—
3814P 3 Rupien mit Wz. in Type IIAd tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAd  * 55,—
3816P 5 Pfg Germania mit Stempel MOHORRO DOA 21.4.16, Prachtstück mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, signiert Grobe (400,—) . . . . . IIb # 120,—
3817P 7 1/2 Heller WUGA als waag. Paar der Typen I und II, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 130,—
3818FP 1 Rupie WUGA tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Bühler, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 550,—
3819P Morogoro-Notausgabe, mit 7 1/2 Heller (rotbraun) vorausfrankierter Umschlag mit Dienstsiegel gebraucht nach Daressalam (mit Ankunftsstem-

pel), gepr. Wittmann, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1a [ 250,—

3820P Tanga-Notausgabe, Nachsendeumschlag mit “Frankiert mit 7 1/2 H” (violett) und Dienstsiegel, gestempelt TANGA 27.4.16, Mi. 550,— . . . . . VU3 [ 200,—
3821P Heftchenblatt 15 mit nicht durchgezähntem Rand, postfrisches Prachtstück, rechts und oben mit typischer Heftchenzähnung. . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 60,—
3822 Heftchenblatt Nr. 13 mit dgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und üblicher Zähnung, MI. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13A  ** 30,—
3823 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
3824 KISSENJI (DOA), klar auf 2 1/2 H. Kaiserjacht, links ein Fehlzahn, ARGE 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 45,—
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3825P KISSENJI 6.5.16 gestempelt auf Mi. 24 in Prachterhaltung, gepr. Bothe, ArGe Handbuch 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
3826P KISSENJI DOA 24.4., klarer Teilabschlag au loser Mi.-Nr. 35, Pracht, signiert Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 50,—
3827P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3828P KOROGWE DOA 6.8.15, klar auf Feldpostbrief (zweiseitig geöffnet) nach Neu Moschi mit Nachsendung, Absendervermerk Leutnant Winkelmam

Wugiri, feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

3829P MARANGU 2 10 98 gestempelt auf Mi. 7 in Prachterhaltung, sign., ArGe Handbuch 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
3830P MARANGU 8.7.98, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
3831P MKALAMA DOA 15.11.10, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 33 (Eckbug), signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 40,—
3832P MKALAMA DOA 18.5.14, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 (oben rechts mit Eckfehler) - recht seltener Stempel! . . . . . . 32 ] 100,—
3833 MKALAME DOA 20 5 14 gestempelt auf Mi. 32 in Prachterhaltung, ArGe Handbuch 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
3834 MNYUSSI DOA 4.12..., etwas undeutlicher Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3835P MUAJA DOA 12.6.09, klar auf Mi. 28 b in Prachterhaltung, ein Zahn ausgefasert, gepr. Bothe, Mi. 110,— + ArGe 225,— . . . . . . . . . . . . . . 28b # 100,—
3836P MUAJA DOA 2.2.09 gestempelter Prachtwert, gepr. Pauligk BPP, ArGe Handbuch 225,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
3837 MUANZA..5.00, etwas schwacher Abschlag in blau auf Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” nach Berlin, Ak.-Stempel, oben kleiner Einriss mit Bugspur . PP2F3 [ 50,—
3838FP MUSOMA DOA 28.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 7 1/2 H Schiffszeichnung, signiert Bothe BPP - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
3839 NGOMENI DOA ?. 6.15, sauber auf Mi. 30 in Prachterhaltung, gepr. Pauligk BPP, ArGe Handbuch 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
3840P RUANDA DOA 6.3.13, klar und fast vollständig auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 50,—
3841 SCHIRATI DOA 16.8.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
3842P TABORA 7/2 05 (Jahreszahl handschriftlich), klar auf Mi. 14 in guter Erhaltung, leicht tropisch, gepr. Pauligk BPP, ArGe Handbuch 100,— . . . # 40,—
3843 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
3844P TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 24.10.14, Reichsdienstsachenbrief nach Neu-Moschi, Ak.-Stempel, Faltspur, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . [ 200,—
3845 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE q 30/10 13, auf 10 Pfg Germania, als EF auf color-AK “Britisch-Ostafrika Kilindini (mit Dampflok)” über

Mombasa nach Berlin, Absender-Ortsangabe “Mombasa”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 24,—

3846 DSP OST-AFRIKA-LINIE S 28.5.09, klar auf AK mit 10 Pfg Germania und Datierung sowie Stempel Aden nach Daressalam, saubere Erhaltung! [ 50,—
3847 DSP OST-AFRKANISCHE HAUPTLINIE d 24.12.99, klar auf bedarfsgebrauchter Aufdruck-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . P6 [ 50,—
3848P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e mit Daten vom 21, 22 u. 31/12 98, als Entwerter auf vier versch. DOA-Ganzsachen nach

Nierstein (Ankstpl 25.12.98), dabei P5 (mit Zusatzfrankatur DOA 1a u. DR 46c), P6, seltene P7 SCHWARZGRÜN (auf Urkarte DR 31 b) und P8, je
geschrieben bei Neapel und drei mit ausführlichem Erlebnisbericht versehen. Eine schöne und in dieser Form bemerkenswerte, vermutlich
einmalige Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3849 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 14.7.01, recht klar auf Postkarte mit 5 Pesa Schiffszeichnung, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 50,—
3850 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 13.2.98, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 5 Pesa auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel P6 [ 50,—

Mafia
3851FP 45 Heller mit violettem Aufdruck “MAFIA” * (nur kleiner Falz), gepr. Grobe und Attest Brandon “...unused with original gum is genuine”, Mi. 600,— 7b  * 275,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3852 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3853 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3854P 2 Mk  Ziffer dunkelrotkarmin, auf Luxus-Formularabschnitt mit herrlich klarem Stempel “GIBEON 8/12 99", Steuer-Hdb. 400.- . . . . . . . . . . . VS37e ] 110,—
3855 3 Pfg Aufdruckausgabe als Neudruck in der Farbe dunkelockerbraun, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Jäschke-L. BPP: “...einwand-

frei!” (im Michel stark unterbewertete Marke!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1ND  * 40,—

3856 3 Pfg mittelbraun mit Aufdruck, gestempelter Kabinett-Viererblock mit zentrischem K1 “KEETMANSHOOP 2.4.00", signiert Pfenninger . . . . . . 1a(4) # 25,—
3857P 3 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Steuer BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
3858 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 35,—
3859P 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-6er-Block mit Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(6)  ** 80,—
3860P 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 100,—
3861FP 25 Pf. und 50 Pf. tadellos postfrische Unterrandstücke, Attest R. Steuer V+B “sind tadellos postfrisch und qualitativ vollkommen

einwandfrei.”, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ia/II  ** 550,—

3862P 25 u. 50 Pfg Aufdruck “Deutsch -Südwestafrika”, farbfrisch und sehr sauber ungebraucht, je Marke Fotobefund Meiners BPP “einwandfrei”, Mi.
560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia/II  * 180,—

3863P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 130,—
3864P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
3865 3 Pfg hellockerbraun, postfrischer, senkrechter Kabinett-3er-Streifen mit Zwischenstegansatz oben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(3)  ** 30,—
3866P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Kabinettstück mit klarem Stempel von “WINDHOEK”, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Er-

haltung”, im Michel ohne Preis, uns anderweitig bekannte Auktions-Zuschläge lauten auf Euro 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7d # 300,—

3867 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 85,—
3868FP 25 Pf. mit Aufdruck in 2 Worten einwandfrei und ideal zentrisch gestempelt SWAKOPMUND 8/2 01, Fotoattest Meiners BPP: “Die Qualität ist ein-

wandfrei.” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 200,—

3869P 25 Pfg gelblichorange, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Czimmek BPP (420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a  * 170,—
3870FP 25 Pf. tadellos auf ] mit Früh-Datum 3/2/00 (Mi. 1300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 400,—
3871FP 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, Fotoattest Bothe BPP “farbfrisch, sauber und gut in der Zentrierung.” und Attest Meiners BPP

“postfrische Originalmarke... Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  ** 500,—

3872 50 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Pfenninger, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
3873FP 3 Pf. bis 5 Mark Schiffstype ohne Wz. komplett tadellos postfrisch, Attest Steuer BPP vom 10.7.2007 “in tadelloser postfrischer Erhal-

tung. Die qualitativ vollkommen einwandfreien Marken blieben unsigniert...” Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/23  ** 600,—

3874 30 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
3875 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., linkes Randstück mit Prasserkreuz und Plattenr. 1, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 25,—
3876 1 Mark rot tadellos auf Briefstück mit zwei schönen Abschlägen SWAKOPMUND 25.5.06. 10-11V., Mi. 38,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
3877P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisches, postfrisches Luxusstück, selten angeboten, Fotobefund Meiners BPP “einwandfrei”, Mi. 480.- . . . . . 23  ** 200,—
3878P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 90,—
3879P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, mit Kurzbefund Czimmek BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . 23 # 75,—
3880 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
3881 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf x-Papier, postfrischer Kabinett-Viererblock, alle Werte bestens signiert Czimmek BPP . . . . . 28x(4)  ** 110,—
3882 1 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen mit Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück, signiert Czimmek BPP. Briefstücke dieser Marke sind sehr

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29A ] 40,—

3883 1 Mark rot in der seltenen B-Zähnung tadellos ** Eckrand oben links!  Mi.320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
3884 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
3885 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, postfrisches, senkrechtes Kabinettpaar mit Oberrand, unsigniert. . . . . . . . . . . . . 30A(2)  ** 50,—
3886P 2 Mark blau in B-Zähnung tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 140,—
3887P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
3888P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Mittelstück UV gelblichrot, senkr. Paar mit klaren Stempeln von “KARIBIB 8.11.12", als Einheit recht beeindruckend, Fo-

tobefund Meiners BPP ”einwandfrei", Mi. 680.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Aa(2) # 160,—
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3825P KISSENJI 6.5.16 gestempelt auf Mi. 24 in Prachterhaltung, gepr. Bothe, ArGe Handbuch 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
3826P KISSENJI DOA 24.4., klarer Teilabschlag au loser Mi.-Nr. 35, Pracht, signiert Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 50,—
3827P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3828P KOROGWE DOA 6.8.15, klar auf Feldpostbrief (zweiseitig geöffnet) nach Neu Moschi mit Nachsendung, Absendervermerk Leutnant Winkelmam

Wugiri, feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

3829P MARANGU 2 10 98 gestempelt auf Mi. 7 in Prachterhaltung, sign., ArGe Handbuch 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
3830P MARANGU 8.7.98, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
3831P MKALAMA DOA 15.11.10, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 33 (Eckbug), signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 40,—
3832P MKALAMA DOA 18.5.14, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 (oben rechts mit Eckfehler) - recht seltener Stempel! . . . . . . 32 ] 100,—
3833 MKALAME DOA 20 5 14 gestempelt auf Mi. 32 in Prachterhaltung, ArGe Handbuch 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
3834 MNYUSSI DOA 4.12..., etwas undeutlicher Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3835P MUAJA DOA 12.6.09, klar auf Mi. 28 b in Prachterhaltung, ein Zahn ausgefasert, gepr. Bothe, Mi. 110,— + ArGe 225,— . . . . . . . . . . . . . . 28b # 100,—
3836P MUAJA DOA 2.2.09 gestempelter Prachtwert, gepr. Pauligk BPP, ArGe Handbuch 225,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
3837 MUANZA..5.00, etwas schwacher Abschlag in blau auf Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” nach Berlin, Ak.-Stempel, oben kleiner Einriss mit Bugspur . PP2F3 [ 50,—
3838FP MUSOMA DOA 28.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 7 1/2 H Schiffszeichnung, signiert Bothe BPP - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
3839 NGOMENI DOA ?. 6.15, sauber auf Mi. 30 in Prachterhaltung, gepr. Pauligk BPP, ArGe Handbuch 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
3840P RUANDA DOA 6.3.13, klar und fast vollständig auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 50,—
3841 SCHIRATI DOA 16.8.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
3842P TABORA 7/2 05 (Jahreszahl handschriftlich), klar auf Mi. 14 in guter Erhaltung, leicht tropisch, gepr. Pauligk BPP, ArGe Handbuch 100,— . . . # 40,—
3843 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
3844P TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 24.10.14, Reichsdienstsachenbrief nach Neu-Moschi, Ak.-Stempel, Faltspur, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . [ 200,—
3845 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE q 30/10 13, auf 10 Pfg Germania, als EF auf color-AK “Britisch-Ostafrika Kilindini (mit Dampflok)” über

Mombasa nach Berlin, Absender-Ortsangabe “Mombasa”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 24,—

3846 DSP OST-AFRIKA-LINIE S 28.5.09, klar auf AK mit 10 Pfg Germania und Datierung sowie Stempel Aden nach Daressalam, saubere Erhaltung! [ 50,—
3847 DSP OST-AFRKANISCHE HAUPTLINIE d 24.12.99, klar auf bedarfsgebrauchter Aufdruck-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . P6 [ 50,—
3848P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e mit Daten vom 21, 22 u. 31/12 98, als Entwerter auf vier versch. DOA-Ganzsachen nach

Nierstein (Ankstpl 25.12.98), dabei P5 (mit Zusatzfrankatur DOA 1a u. DR 46c), P6, seltene P7 SCHWARZGRÜN (auf Urkarte DR 31 b) und P8, je
geschrieben bei Neapel und drei mit ausführlichem Erlebnisbericht versehen. Eine schöne und in dieser Form bemerkenswerte, vermutlich
einmalige Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3849 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 14.7.01, recht klar auf Postkarte mit 5 Pesa Schiffszeichnung, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 50,—
3850 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 13.2.98, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 5 Pesa auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel P6 [ 50,—

Mafia
3851FP 45 Heller mit violettem Aufdruck “MAFIA” * (nur kleiner Falz), gepr. Grobe und Attest Brandon “...unused with original gum is genuine”, Mi. 600,— 7b  * 275,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3852 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3853 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3854P 2 Mk  Ziffer dunkelrotkarmin, auf Luxus-Formularabschnitt mit herrlich klarem Stempel “GIBEON 8/12 99", Steuer-Hdb. 400.- . . . . . . . . . . . VS37e ] 110,—
3855 3 Pfg Aufdruckausgabe als Neudruck in der Farbe dunkelockerbraun, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Jäschke-L. BPP: “...einwand-

frei!” (im Michel stark unterbewertete Marke!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1ND  * 40,—

3856 3 Pfg mittelbraun mit Aufdruck, gestempelter Kabinett-Viererblock mit zentrischem K1 “KEETMANSHOOP 2.4.00", signiert Pfenninger . . . . . . 1a(4) # 25,—
3857P 3 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Steuer BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
3858 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 35,—
3859P 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-6er-Block mit Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(6)  ** 80,—
3860P 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 100,—
3861FP 25 Pf. und 50 Pf. tadellos postfrische Unterrandstücke, Attest R. Steuer V+B “sind tadellos postfrisch und qualitativ vollkommen

einwandfrei.”, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ia/II  ** 550,—

3862P 25 u. 50 Pfg Aufdruck “Deutsch -Südwestafrika”, farbfrisch und sehr sauber ungebraucht, je Marke Fotobefund Meiners BPP “einwandfrei”, Mi.
560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia/II  * 180,—

3863P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 130,—
3864P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
3865 3 Pfg hellockerbraun, postfrischer, senkrechter Kabinett-3er-Streifen mit Zwischenstegansatz oben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(3)  ** 30,—
3866P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Kabinettstück mit klarem Stempel von “WINDHOEK”, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Er-

haltung”, im Michel ohne Preis, uns anderweitig bekannte Auktions-Zuschläge lauten auf Euro 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7d # 300,—

3867 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 85,—
3868FP 25 Pf. mit Aufdruck in 2 Worten einwandfrei und ideal zentrisch gestempelt SWAKOPMUND 8/2 01, Fotoattest Meiners BPP: “Die Qualität ist ein-

wandfrei.” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 200,—

3869P 25 Pfg gelblichorange, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Czimmek BPP (420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a  * 170,—
3870FP 25 Pf. tadellos auf ] mit Früh-Datum 3/2/00 (Mi. 1300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 400,—
3871FP 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, Fotoattest Bothe BPP “farbfrisch, sauber und gut in der Zentrierung.” und Attest Meiners BPP

“postfrische Originalmarke... Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  ** 500,—

3872 50 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Pfenninger, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 25,—
3873FP 3 Pf. bis 5 Mark Schiffstype ohne Wz. komplett tadellos postfrisch, Attest Steuer BPP vom 10.7.2007 “in tadelloser postfrischer Erhal-

tung. Die qualitativ vollkommen einwandfreien Marken blieben unsigniert...” Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/23  ** 600,—

3874 30 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
3875 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., linkes Randstück mit Prasserkreuz und Plattenr. 1, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 25,—
3876 1 Mark rot tadellos auf Briefstück mit zwei schönen Abschlägen SWAKOPMUND 25.5.06. 10-11V., Mi. 38,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
3877P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisches, postfrisches Luxusstück, selten angeboten, Fotobefund Meiners BPP “einwandfrei”, Mi. 480.- . . . . . 23  ** 200,—
3878P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 90,—
3879P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, mit Kurzbefund Czimmek BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . 23 # 75,—
3880 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
3881 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf x-Papier, postfrischer Kabinett-Viererblock, alle Werte bestens signiert Czimmek BPP . . . . . 28x(4)  ** 110,—
3882 1 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen mit Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück, signiert Czimmek BPP. Briefstücke dieser Marke sind sehr

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29A ] 40,—

3883 1 Mark rot in der seltenen B-Zähnung tadellos ** Eckrand oben links!  Mi.320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
3884 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
3885 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, postfrisches, senkrechtes Kabinettpaar mit Oberrand, unsigniert. . . . . . . . . . . . . 30A(2)  ** 50,—
3886P 2 Mark blau in B-Zähnung tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 140,—
3887P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
3888P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Mittelstück UV gelblichrot, senkr. Paar mit klaren Stempeln von “KARIBIB 8.11.12", als Einheit recht beeindruckend, Fo-

tobefund Meiners BPP ”einwandfrei", Mi. 680.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Aa(2) # 160,—
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3889P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
3890P 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi. 340,— . . 32Ab # 60,—
3891P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, b-Farbe mit Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Czimmek BPP: “...einwand-

frei!” (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ab # 140,—

3892P 5 Mark mit Wz. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ac  * 100,—
3893FP 5 Mark mit Wz. in c-Farbe tadellos gestempelt, Befund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ac # 210,—
3894P 5 Mark mit Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 100,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
3895 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3896P ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 11.11.04 auf Feldpostbrief (rückseitig fehlt die Hälfte des Umschlages) nach Königsberg, bildsei-

tig feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3897 ARAHOAB DSWA 24.11.10, klar und praktisch vollständig auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, etwas Patina und kleiner Zahnfehler . . . . . . . 26 ] 40,—
3898P AROHAB DSWA 17.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, etwas höher signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . 26 # 100,—
3899 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI. 27.5.04, violettschwarzer Abschlag auf Feldpost-AK mit Grusstext nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . [ 40,—
3900 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakopmund)

als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

3901 EMPFÄNGNISBUCHT DSWA 14.1., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 40 Pf. Schiffszeichnung, Marke oben rechts repariert und
Zahnfehler, signiert, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 30,—

3902 EPUKIRO 3/3 06", Wanderstempel, violett, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 5 Pfg Kaiserjacht mit vollem OBERRAND (rechts angetrennt),
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2) # 65,—

3903 EPUKIRO DSWA 17.6.13, klarer und guter Teilabschlag mit komplettem Datum auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 26, signiert Bothe BPP. . . . . . 26 ] 40,—
3904P EPUKIRO DSWA 4.12.07, klar und komplett auf Drucksachenumschlag mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Weimar, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 100,—
3905P GOCHAS, schwarzer L1 fast komplett auf loser Marke der Mi.-Nr. 14 mit Wanderstempel vom 9.1.06, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
3906P GROOTFONTEIN DSWA 21.5.02, klar auf 5 Pfg GSK mit rückseitigem Bildzudruck “Ochsenkarren auf Anhöhe” und Grußtext nach Oppeln,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 100,—

3907 GROSS-WITVLEY DSWA 9.6.11, 2x recht klar, aber nicht komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
3908P HOACHANAS DSWA 8.8., klarer Teilabschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 25, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
3909 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 14.4., glasklar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-AK “Fluss Swakop” mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel. . [ 50,—
3910P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 9.8., klar auf Feldpostkarte mit Text nach Leipzig, Ak.-Stempel aus 1905, datiert aus GRÜNDORN südl. Gibon, si-

gniert Czimmek BPP - feiner Beleg aus diesem kleinen Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3911 KALKFELD DSWA 16.7.13, 3x klar auf losem Viererblock der Mi.Nr. 25, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4) # 40,—
3912 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach Karibib,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

3913 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter”nach Berlin mit Nachsendung und di-
versen Stempeln, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

3914P KUIBIS, kompletter violetter L1 und Wanderstempel auf loser 5 Pfg Schiffspost mit Wz., Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, selten! . . . 25 # 150,—
3915 MALTAHÖHE DSWA 15.4.01, recht klar auf Drucksachenumschlag mit Mi.-Nr. 11 nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 30,—
3916P MSP No. 27 8.4.04 (D. Entrerios), glasklar auf Feldpost-AK mit Grußtext nach Deutschland, Ak.-Stempel, recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
3917P NEUDAMM DSWA 26.11.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 150,—
3918P NEUHEUSIS DSWA 28.2.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 150,—
3919P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP 25(2) ] 110,—
3920P ONGUATI DSWA 10.3.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, bestens signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
3921 OTJIHAVERA, violetter L1 und Wanderstempel vom 16.12.(nicht komplett) auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 70,—
3922 OTJIWARANGO Wanderstempel, violett, Schreibmaschinenschrift, zwei Abschläge auf Briefstück mit 2x 3 Pfg Kaiserjacht, links etwas Patina . 11(2) ] 40,—
3923 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
3924P OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 8.11.06, jeweils klar und komplett auf Bedarfsbrief mit 10 Pf. Schiffszeich-

nung nach Swakopmund, Ak.-Stempel, Randmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 180,—

3925P OUTJO (1) 1908 auf Pracht R-Brief (Zetteltype 3a) mit 30 Pfg. Kaiserjacht (bugspur) n. Meissen, ehm. Friedemann-Slg. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16EF [ 50,—
3926 SEEHEIM DSWA 22.11.08, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text und Mi.-Nr. 25 nach Deutschland, datiert Schlagenkopf 20.11. . . . . 25 [ 50,—
3927 SEEHEIM, violetter L1 und Wanderstempel vom 10.6.08 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 100,—
3928 WALDAU DSWA 2.9.03, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13 (unten links Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
3929 WALDAU DSWA 25.11.05, klar auf Feldpostkarte nach Swakopmund mit Nachsendung nach Clanwilliam,alle Stempel vorderseitig!. . . . . . . . [ 100,—
3930 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner Stem-

peldurchschlag, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3931P WINDHUK DSWA *b 8.9.03, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Ovambo-Kornspeicher” mit Mi.-Nr. 12 und viel Text nach Otjembingwe,
Ak.-Stempel, feine und recht frühe Verwendung dieses nicht häufigen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 180,—

3932 WINDHUK DSWA a 12.5.05 auf Reichsdienstsache im großem Langformat nach Berlin, 1x gefaltet und stärkere Randmängel . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3933P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -

schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 100,—

3934P WINDHUK DSWA c 7.11., nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—

DSW Schiffspost
3935 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXXI 13.3.05, recht klar auf Feldpost-AK nach Leipzig, Ak.-Stempel, stärkere Randspuren. . . . . . . . . . . [ 30,—
3936 SWAKOPMUND DSWA 11.1.05, klar auf Doppel-Postkartenvordruck “Speisekarte des D. Wittekind” mit hsl. Text “am Tag vor Swakopmund” nach

Straßburg, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3937 MSP No. 6. 8.6.04 (D. Aachen), recht klar auf Feldpost-AK nach Erbach, Ak.-Stempel, Empfänger-Nachnahme entfernt, sonst Pracht . . . . . . . [ 50,—
3938P MSP No. 9 15.6.04 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Feldpost-AK (Kaffir Kraal) mit Bedarfstext nach Berlin, Ak.-Stempel, minimal fleckig, recht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3939 MSP No.9 19.3.04 (SMS Habicht), 2x auf Feldpost-AK (Gruß aus Swakopmund nach Köln, leichte Spuren, dazu gebrauchte, farbige AK der SMS
Habicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3940 MSP No. 9 17.3.98 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Litho -AK “Gruß aus DSWA, datiert Angra Peguena) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Gailingen,
Ak.-Stempel, etwas fleckig und im Rand Bugspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich47 [ 60,—

3941P MSP No.9 13.4.05 (SMS Habicht), 2x auf unterfrankierter, dreiteiliger AK aus Cape Town mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, dort mit schwar-
zem L2 “Marine Postbureau” und Nachporto belegt, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich70 [ 100,—
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3942 MSP No. 9 19.4.02 (SMS Habicht), klar auf Brief mit 10 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.Reich71 [ 60,—
3943 MSP No. 13 18.6.04 (D. Palatia), klar auf Feldpost-AK “Transportdampfer mit Truppen für Afrika....” mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel. [ 30,—
3944 MSP No. 13 25.6.04 (D. Palatia), recht klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Deutschland,Ak.-Stempel,Bugspur, signiert Czimmek BPP . [ 30,—
3945 MSP No. 15 13.6.04 (D. Schleswig), recht klar auf Feldpost-AK (Litho Gruß aus Hamburg, oben etwas beschnitten) mit viel Text nach Potsdam,

Ak.-Stempel, etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3946 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem Briefstempel
nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3947 MSP No. 22 9.7.03 (SMS Wolf), 2x klar auf 10 Pfg Antwort-GSK mit viel Text (datiert Kapstadt) nach Kiel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3948 MSP No. 22 20.10.99 (SMS Wolf), 2x klar auf AK (Gruß aus Swakopmund) mit 5 Pfg Krone/Adler nach Kiel, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . D.Reich46 [ 70,—
3949 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen,Auslauftag

aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 50,—

3950 MSP No. 22 15.7.02 (SMS Wolf), 2x recht klar auf AK “Kaserne in Windhoek ” mit Text und 5 Pfg Germania nach Danzig, Ak.-Stempel, signiert
Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich70 [ 70,—

3951P MSP No. 27 7.4.04 (D. Entrerios), klar auf Feldpost-AK “Landen von Waaren in Kleinpopo” und Text nach Zschortau, Ak.-Stempel, Pracht . . . [ 100,—
3952P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK “Heisse Quelle-Windhuk” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . . . . . . . D.Reich85 [ 120,—
3953P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 3x recht klar auf AK “Haigamkhab, Kleinsiedlung im Swakop” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Ham-

burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich85 [ 120,—

3954 MSP No. 49 1.4.04 (D. Feldmarschall), recht klar auf Feldpost-AK “Gran Canaria” nach Erfurt, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3955 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3956 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Madeira” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3957 MSP No. 65 14.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK “Weber von Fischernetzen (Togo) nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3958 MSP No. 65 16.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK “Las Palmas” mit Text nach Schöneberg, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . [ 40,—
3959 MSP No. 65 21.12.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Straßburg, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3960 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig . . [ 30,—
3961 MSP No. 67 2.2.04 (D. Palatia), klar auf Feldpost-AK “Übersetzen eines Ochsenwagens über den Okovango” mit Text nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3962 MSP No. 67 28.2.04 (D. Palatia), 2x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe aus DSWA nach Deutschland,Ak.-Stempel, stärkere Randspuren [ 30,—
3963 MSP No. 67 5.5.04 (D. Herzog), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3964 MSP No. 70 1.9.04 (D. Silvia), recht klar auf farbiger AK “Neptunsfeier, Äquator-Taufe” mit Briefstempel der II. Kolonnnen-Abteilung.Stab. nach

Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3965 MSP No. 70 2.8.04 (D. Silvia), recht klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel der 4. Proviantkolonne nach Hannover, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . [ 30,—
3966 MSP No. 70 28.4.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Weißensee, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . [ 30,—
3967 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . [ 30,—
3968 MSP No. 71 27.01.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-AK “Madeira” mit Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3969 MSP No. 71 8.02.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, leichte Spuren . . . . . . . [ 30,—

Kamerun
3970FP 2 Mark Ziffer gestempelt “KAMERUN 4/9/89", Fotoattest Jäschke-Lantelme: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1000,— . . . . . . . . . V37d # 325,—
3971P 2 Mark Ziffer in c-Farbe auf kleinem Leinenbriefstück, gestempelt KAMERUN 12/12 87" etwas erhöht gepr. Steuer, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . V37c ] 150,—
3972FP 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb quarzend, senkr. Dreierstreifen u. Einzelstück als tarifgemäße Mehrfachfrankatur auf Brief

und mit vier klaren Stempeln “KAMERUN 22.9.94" nach Viersen. Kuvert und Teil der Frankatur leichter Stockansatz bzw. die obere
Marke des Streifens oben Zahnfehler u. die untere kleiner Eckfehler, die mittlere Marke völlig einwandfrei. Die ”ca" -Auflage dieser
Marke wurde nur in einer ganz geringen Stückzahl in Kamerun verwendet, sie ist dementsprechend sehr selten und als solche im
Michel-Spezial nicht katalogisiert. Ausführliches Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca(4) [ 650,—

3973P 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET
22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b,V48d ] 150,—

3974 3 bis 50 Pfg Aufdruck “Kamerun”, überkpl. Satz inkl. der 25 Pfg in a+b-Farbe, sauber ungebraucht, Mi. 108.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
3975 3 bis 50 Pfg Aufdruck “Kamerun”, überkpl. Satz inkl. der 3 Pfg in a +  b +d-Farbe und 25 Pfg in a +b-Farbe, sauber ungebraucht, Mi. 142.-. 1/6  * 45,—
3976P 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . 1B  * 150,—
3977P 3 Pfg olivbraun (UV bräunlichschwarz) und 25 Pfg ROTORANGE, je mit FETTEM Aufdruck “Kamerun”, Friedemann/Wittmann-Handbuch Type 1m

u. 5i, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest.Die 3 Pfg sign. Brandes und die 25 Pfg sign. Schlesinger, letztere ein stumpfer Zahn, sonst bei-
de in guter Erhaltung. Seltene Letztauflage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d,5b  * 70,—

3978FP 3 Pfg hellocker, farbfrisches Luxusstück dieser seltenen Auflage. Ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest. Aktu-
elles Fotoattest Jäschke-L. BPP “...sehr gut gezähnt ...in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1e  * 650,—

3979P 3 Pf. in der neuen e-Farbe hellocker einwandfrei gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung. Eine leichte Aufklebe-
falte ist als normal anzusehen (kein Mangel).” Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1e # 150,—

3980 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 30,—
3981P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstückem mit klaren Stempelentwertungen,

Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

3982FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. komplett tadellos postfrisch, Attest Steuer BPP vom 17.12.2008 “in tadellos postfrischer und
einwandfreier Erhaltung. Die einzelnen Werte blieben unsigniert...” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19  ** 375,—

3983 10 Pf. rot ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
3984 1 Mk und 2 Mk Kaiserjacht, auf zwei weißen Kabinettbriefstücken mit vollem Stempel von “DUALA”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/17 ] 50,—
3985 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3986P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3987P 5 Mark Kaiserjacht einwandfrei 2 mal gestempelt VICTORIA 5/3 02, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
3988P 5 Mk Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit K1 DUALA 31.8.05, signiert Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
3989 3 Pfg. - 1 Mark Kaiseryacht jeweils mit Wasserzeichen 1, tadellos postfrisch, dabei die 20 Pf Ausgabe in allen Typen 23Ia und 23IIb jeweils BPP

geprüft, die 23c weißt vorderseitig eine winzige Aufrauung im Bereich des Mittelmastes auf (Michel 6,50A), Michel 157,-. . . . . . . . . . . . . . .
20/24  ** 40,—

3990 20 Pfg Kaiserjacht mit Wz., Prachtstück mit auf dieser Marke nicht häufigem Stempel von “KAMPO”, gepr. Jäschke -L. BPP, Mi. 150.- + . . . . 23Ia # 45,—
3991FP 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel AKOAFIM KAMERUN 1.6.14, signiert und Fotoat-

test Eibenstein BPP - sehr schönes Stück! Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA # 1800,—

3992 5 Mark mit Wz. in Type IIA tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIA  ** 45,—
3993 5 Mark mit Wz. in Type IIB tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
3994 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, je entspr. Auf-

drucke “...Kamerun...” über die einst beinhaltenden Briefmarken u. rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Kamerun Stempel
3995FP BUAR (KAMERUN) 3.11.14 auf 80 Pf. Schiffstype, zentrisch klarer Stempel, Fotoattest Steuer VÖB: “perfekt erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 300,—
3996P DUALA (KAMERUN) *b 30.7.14, klar und fast komplett auf loser Marke der Mi.-Nr. 12, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 100,—
3997P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 200,—

3998P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
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3889P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
3890P 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi. 340,— . . 32Ab # 60,—
3891P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, b-Farbe mit Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Czimmek BPP: “...einwand-

frei!” (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ab # 140,—

3892P 5 Mark mit Wz. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ac  * 100,—
3893FP 5 Mark mit Wz. in c-Farbe tadellos gestempelt, Befund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ac # 210,—
3894P 5 Mark mit Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 100,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
3895 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3896P ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 11.11.04 auf Feldpostbrief (rückseitig fehlt die Hälfte des Umschlages) nach Königsberg, bildsei-

tig feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3897 ARAHOAB DSWA 24.11.10, klar und praktisch vollständig auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, etwas Patina und kleiner Zahnfehler . . . . . . . 26 ] 40,—
3898P AROHAB DSWA 17.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, etwas höher signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . 26 # 100,—
3899 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI. 27.5.04, violettschwarzer Abschlag auf Feldpost-AK mit Grusstext nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . [ 40,—
3900 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakopmund)

als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

3901 EMPFÄNGNISBUCHT DSWA 14.1., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 40 Pf. Schiffszeichnung, Marke oben rechts repariert und
Zahnfehler, signiert, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 30,—

3902 EPUKIRO 3/3 06", Wanderstempel, violett, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 5 Pfg Kaiserjacht mit vollem OBERRAND (rechts angetrennt),
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2) # 65,—

3903 EPUKIRO DSWA 17.6.13, klarer und guter Teilabschlag mit komplettem Datum auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 26, signiert Bothe BPP. . . . . . 26 ] 40,—
3904P EPUKIRO DSWA 4.12.07, klar und komplett auf Drucksachenumschlag mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Weimar, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 100,—
3905P GOCHAS, schwarzer L1 fast komplett auf loser Marke der Mi.-Nr. 14 mit Wanderstempel vom 9.1.06, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
3906P GROOTFONTEIN DSWA 21.5.02, klar auf 5 Pfg GSK mit rückseitigem Bildzudruck “Ochsenkarren auf Anhöhe” und Grußtext nach Oppeln,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 100,—

3907 GROSS-WITVLEY DSWA 9.6.11, 2x recht klar, aber nicht komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
3908P HOACHANAS DSWA 8.8., klarer Teilabschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 25, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
3909 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 14.4., glasklar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-AK “Fluss Swakop” mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel. . [ 50,—
3910P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 9.8., klar auf Feldpostkarte mit Text nach Leipzig, Ak.-Stempel aus 1905, datiert aus GRÜNDORN südl. Gibon, si-

gniert Czimmek BPP - feiner Beleg aus diesem kleinen Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3911 KALKFELD DSWA 16.7.13, 3x klar auf losem Viererblock der Mi.Nr. 25, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4) # 40,—
3912 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach Karibib,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

3913 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter”nach Berlin mit Nachsendung und di-
versen Stempeln, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

3914P KUIBIS, kompletter violetter L1 und Wanderstempel auf loser 5 Pfg Schiffspost mit Wz., Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, selten! . . . 25 # 150,—
3915 MALTAHÖHE DSWA 15.4.01, recht klar auf Drucksachenumschlag mit Mi.-Nr. 11 nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 30,—
3916P MSP No. 27 8.4.04 (D. Entrerios), glasklar auf Feldpost-AK mit Grußtext nach Deutschland, Ak.-Stempel, recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
3917P NEUDAMM DSWA 26.11.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 150,—
3918P NEUHEUSIS DSWA 28.2.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 150,—
3919P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP 25(2) ] 110,—
3920P ONGUATI DSWA 10.3.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, bestens signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
3921 OTJIHAVERA, violetter L1 und Wanderstempel vom 16.12.(nicht komplett) auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 70,—
3922 OTJIWARANGO Wanderstempel, violett, Schreibmaschinenschrift, zwei Abschläge auf Briefstück mit 2x 3 Pfg Kaiserjacht, links etwas Patina . 11(2) ] 40,—
3923 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
3924P OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 8.11.06, jeweils klar und komplett auf Bedarfsbrief mit 10 Pf. Schiffszeich-

nung nach Swakopmund, Ak.-Stempel, Randmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 180,—

3925P OUTJO (1) 1908 auf Pracht R-Brief (Zetteltype 3a) mit 30 Pfg. Kaiserjacht (bugspur) n. Meissen, ehm. Friedemann-Slg. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16EF [ 50,—
3926 SEEHEIM DSWA 22.11.08, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text und Mi.-Nr. 25 nach Deutschland, datiert Schlagenkopf 20.11. . . . . 25 [ 50,—
3927 SEEHEIM, violetter L1 und Wanderstempel vom 10.6.08 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 100,—
3928 WALDAU DSWA 2.9.03, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13 (unten links Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
3929 WALDAU DSWA 25.11.05, klar auf Feldpostkarte nach Swakopmund mit Nachsendung nach Clanwilliam,alle Stempel vorderseitig!. . . . . . . . [ 100,—
3930 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner Stem-

peldurchschlag, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3931P WINDHUK DSWA *b 8.9.03, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Ovambo-Kornspeicher” mit Mi.-Nr. 12 und viel Text nach Otjembingwe,
Ak.-Stempel, feine und recht frühe Verwendung dieses nicht häufigen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 180,—

3932 WINDHUK DSWA a 12.5.05 auf Reichsdienstsache im großem Langformat nach Berlin, 1x gefaltet und stärkere Randmängel . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3933P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -

schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 100,—

3934P WINDHUK DSWA c 7.11., nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—

DSW Schiffspost
3935 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXXI 13.3.05, recht klar auf Feldpost-AK nach Leipzig, Ak.-Stempel, stärkere Randspuren. . . . . . . . . . . [ 30,—
3936 SWAKOPMUND DSWA 11.1.05, klar auf Doppel-Postkartenvordruck “Speisekarte des D. Wittekind” mit hsl. Text “am Tag vor Swakopmund” nach

Straßburg, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3937 MSP No. 6. 8.6.04 (D. Aachen), recht klar auf Feldpost-AK nach Erbach, Ak.-Stempel, Empfänger-Nachnahme entfernt, sonst Pracht . . . . . . . [ 50,—
3938P MSP No. 9 15.6.04 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Feldpost-AK (Kaffir Kraal) mit Bedarfstext nach Berlin, Ak.-Stempel, minimal fleckig, recht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3939 MSP No.9 19.3.04 (SMS Habicht), 2x auf Feldpost-AK (Gruß aus Swakopmund nach Köln, leichte Spuren, dazu gebrauchte, farbige AK der SMS
Habicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3940 MSP No. 9 17.3.98 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Litho -AK “Gruß aus DSWA, datiert Angra Peguena) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Gailingen,
Ak.-Stempel, etwas fleckig und im Rand Bugspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich47 [ 60,—

3941P MSP No.9 13.4.05 (SMS Habicht), 2x auf unterfrankierter, dreiteiliger AK aus Cape Town mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, dort mit schwar-
zem L2 “Marine Postbureau” und Nachporto belegt, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich70 [ 100,—
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3942 MSP No. 9 19.4.02 (SMS Habicht), klar auf Brief mit 10 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.Reich71 [ 60,—
3943 MSP No. 13 18.6.04 (D. Palatia), klar auf Feldpost-AK “Transportdampfer mit Truppen für Afrika....” mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel. [ 30,—
3944 MSP No. 13 25.6.04 (D. Palatia), recht klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Deutschland,Ak.-Stempel,Bugspur, signiert Czimmek BPP . [ 30,—
3945 MSP No. 15 13.6.04 (D. Schleswig), recht klar auf Feldpost-AK (Litho Gruß aus Hamburg, oben etwas beschnitten) mit viel Text nach Potsdam,

Ak.-Stempel, etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3946 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem Briefstempel
nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3947 MSP No. 22 9.7.03 (SMS Wolf), 2x klar auf 10 Pfg Antwort-GSK mit viel Text (datiert Kapstadt) nach Kiel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3948 MSP No. 22 20.10.99 (SMS Wolf), 2x klar auf AK (Gruß aus Swakopmund) mit 5 Pfg Krone/Adler nach Kiel, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . D.Reich46 [ 70,—
3949 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen,Auslauftag

aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 50,—

3950 MSP No. 22 15.7.02 (SMS Wolf), 2x recht klar auf AK “Kaserne in Windhoek ” mit Text und 5 Pfg Germania nach Danzig, Ak.-Stempel, signiert
Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich70 [ 70,—

3951P MSP No. 27 7.4.04 (D. Entrerios), klar auf Feldpost-AK “Landen von Waaren in Kleinpopo” und Text nach Zschortau, Ak.-Stempel, Pracht . . . [ 100,—
3952P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK “Heisse Quelle-Windhuk” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . . . . . . . D.Reich85 [ 120,—
3953P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 3x recht klar auf AK “Haigamkhab, Kleinsiedlung im Swakop” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Ham-

burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich85 [ 120,—

3954 MSP No. 49 1.4.04 (D. Feldmarschall), recht klar auf Feldpost-AK “Gran Canaria” nach Erfurt, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3955 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3956 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Madeira” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3957 MSP No. 65 14.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK “Weber von Fischernetzen (Togo) nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3958 MSP No. 65 16.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK “Las Palmas” mit Text nach Schöneberg, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . [ 40,—
3959 MSP No. 65 21.12.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Straßburg, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3960 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig . . [ 30,—
3961 MSP No. 67 2.2.04 (D. Palatia), klar auf Feldpost-AK “Übersetzen eines Ochsenwagens über den Okovango” mit Text nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3962 MSP No. 67 28.2.04 (D. Palatia), 2x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe aus DSWA nach Deutschland,Ak.-Stempel, stärkere Randspuren [ 30,—
3963 MSP No. 67 5.5.04 (D. Herzog), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3964 MSP No. 70 1.9.04 (D. Silvia), recht klar auf farbiger AK “Neptunsfeier, Äquator-Taufe” mit Briefstempel der II. Kolonnnen-Abteilung.Stab. nach

Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3965 MSP No. 70 2.8.04 (D. Silvia), recht klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel der 4. Proviantkolonne nach Hannover, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . [ 30,—
3966 MSP No. 70 28.4.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Weißensee, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . [ 30,—
3967 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . [ 30,—
3968 MSP No. 71 27.01.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-AK “Madeira” mit Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3969 MSP No. 71 8.02.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, leichte Spuren . . . . . . . [ 30,—

Kamerun
3970FP 2 Mark Ziffer gestempelt “KAMERUN 4/9/89", Fotoattest Jäschke-Lantelme: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1000,— . . . . . . . . . V37d # 325,—
3971P 2 Mark Ziffer in c-Farbe auf kleinem Leinenbriefstück, gestempelt KAMERUN 12/12 87" etwas erhöht gepr. Steuer, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . V37c ] 150,—
3972FP 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb quarzend, senkr. Dreierstreifen u. Einzelstück als tarifgemäße Mehrfachfrankatur auf Brief

und mit vier klaren Stempeln “KAMERUN 22.9.94" nach Viersen. Kuvert und Teil der Frankatur leichter Stockansatz bzw. die obere
Marke des Streifens oben Zahnfehler u. die untere kleiner Eckfehler, die mittlere Marke völlig einwandfrei. Die ”ca" -Auflage dieser
Marke wurde nur in einer ganz geringen Stückzahl in Kamerun verwendet, sie ist dementsprechend sehr selten und als solche im
Michel-Spezial nicht katalogisiert. Ausführliches Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca(4) [ 650,—

3973P 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET
22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b,V48d ] 150,—

3974 3 bis 50 Pfg Aufdruck “Kamerun”, überkpl. Satz inkl. der 25 Pfg in a+b-Farbe, sauber ungebraucht, Mi. 108.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
3975 3 bis 50 Pfg Aufdruck “Kamerun”, überkpl. Satz inkl. der 3 Pfg in a +  b +d-Farbe und 25 Pfg in a +b-Farbe, sauber ungebraucht, Mi. 142.-. 1/6  * 45,—
3976P 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . 1B  * 150,—
3977P 3 Pfg olivbraun (UV bräunlichschwarz) und 25 Pfg ROTORANGE, je mit FETTEM Aufdruck “Kamerun”, Friedemann/Wittmann-Handbuch Type 1m

u. 5i, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest.Die 3 Pfg sign. Brandes und die 25 Pfg sign. Schlesinger, letztere ein stumpfer Zahn, sonst bei-
de in guter Erhaltung. Seltene Letztauflage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d,5b  * 70,—

3978FP 3 Pfg hellocker, farbfrisches Luxusstück dieser seltenen Auflage. Ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest. Aktu-
elles Fotoattest Jäschke-L. BPP “...sehr gut gezähnt ...in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1e  * 650,—

3979P 3 Pf. in der neuen e-Farbe hellocker einwandfrei gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung. Eine leichte Aufklebe-
falte ist als normal anzusehen (kein Mangel).” Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1e # 150,—

3980 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 30,—
3981P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstückem mit klaren Stempelentwertungen,

Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

3982FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. komplett tadellos postfrisch, Attest Steuer BPP vom 17.12.2008 “in tadellos postfrischer und
einwandfreier Erhaltung. Die einzelnen Werte blieben unsigniert...” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19  ** 375,—

3983 10 Pf. rot ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
3984 1 Mk und 2 Mk Kaiserjacht, auf zwei weißen Kabinettbriefstücken mit vollem Stempel von “DUALA”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/17 ] 50,—
3985 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3986P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3987P 5 Mark Kaiserjacht einwandfrei 2 mal gestempelt VICTORIA 5/3 02, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
3988P 5 Mk Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit K1 DUALA 31.8.05, signiert Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
3989 3 Pfg. - 1 Mark Kaiseryacht jeweils mit Wasserzeichen 1, tadellos postfrisch, dabei die 20 Pf Ausgabe in allen Typen 23Ia und 23IIb jeweils BPP

geprüft, die 23c weißt vorderseitig eine winzige Aufrauung im Bereich des Mittelmastes auf (Michel 6,50A), Michel 157,-. . . . . . . . . . . . . . .
20/24  ** 40,—

3990 20 Pfg Kaiserjacht mit Wz., Prachtstück mit auf dieser Marke nicht häufigem Stempel von “KAMPO”, gepr. Jäschke -L. BPP, Mi. 150.- + . . . . 23Ia # 45,—
3991FP 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel AKOAFIM KAMERUN 1.6.14, signiert und Fotoat-

test Eibenstein BPP - sehr schönes Stück! Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA # 1800,—

3992 5 Mark mit Wz. in Type IIA tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIA  ** 45,—
3993 5 Mark mit Wz. in Type IIB tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
3994 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, je entspr. Auf-

drucke “...Kamerun...” über die einst beinhaltenden Briefmarken u. rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Kamerun Stempel
3995FP BUAR (KAMERUN) 3.11.14 auf 80 Pf. Schiffstype, zentrisch klarer Stempel, Fotoattest Steuer VÖB: “perfekt erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 300,—
3996P DUALA (KAMERUN) *b 30.7.14, klar und fast komplett auf loser Marke der Mi.-Nr. 12, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 100,—
3997P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 200,—

3998P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
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3999 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch
sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(9) # 200,—

4000 KAMPO (KAMERUN) 9.5.13, recht klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
4001 KUSSERI KAMERUN 17.6. ..., recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4002P MARIENBERG KAMERUN 6.4.11, recht klarer Teilabschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, diese mit Bugspur, noch feines Bedarfsstück!. . . . . 22 # 50,—
4003P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
4004 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutsch-

land, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4005P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines Stück! . 13 ] 150,—
4006 NOLA (KAMERUN) 19.11.13, fast kompletter Abschlag in violett auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) # 50,—
4007P SANGMELIMA (KAMERUN) 6.4.14, recht klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 12, aus dem Bedarf selten! . . . 12 ] 150,—
4008P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
4009 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun”mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,Ak.-Stempel [ 40,—
4010P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach Duala,

Ak.-Stempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—

Karolinen
4011FP Kompletter gestempelter Satz der Diagonalaufdrucke (10 Pf. auf Briefstück). Bei der Erhaltung kleine Einschränkungen (5 Pf.

stumpfer Eckzahn, 25 Pf. mit Tintenspuren auf einigen rechtsseitigen Zahnspitzen. 1I Fotoattest Steuer, 2I, 4I und 6I gepr. Bothe, 5I
Fotoattest Bothe, Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6I #/] 800,—

4012FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer BPP “Sie ist postfrisch ohne Falz oder Falzrest und einwandfreier
Qualität. Keine Signatur meinerseits.” Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 500,—

4013FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinen Falzspuren, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . 1I  * 240,—
4014FP 3 Pf. mit diagonalem Aufdruck tadellos gestempelt, sign. Ebel und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 225,—

4015P 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung PONAPE KAROLINEN 3.4.00, doppelt signiert
und Fotoattest Steuer BPP (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 300,—

4016FP 3 Pf. bis 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (3, 20 und 50 Pf. je auf Briefstück), für 3 Pf., 25 Pf. und 50 Pf. jeweils Fotoattest
Ronald F. Steuer BPP, die anderen diverse Prüfsignaturen. Seltener kompletter Satz! Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/6I #/] 2100,—

4017FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom Unterrand, Attest Steuer BPP vom 18.12.2008 “Das qualitativ vollkommen einwand-
freie und seltene Exemplar vom unteren Bogenrand wurde nicht signiert...” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 500,—

4018FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 220,—
4019FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, Fotoattest Steuer

VÖB (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 250,—

4020P 5 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung!” (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 230,—

4021P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 65,—
4022 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 45,—
4023 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, sauber ungebraucht, Kabinett, gepr. Richter bzw. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 50,—
4024 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I # 90,—
4025P 10 und 20 Pfg. mit diagonalem Aufdruck jeweils vom Eckrand oben links mit Strichelleiste, tadellos postfrisch,10 Pfg. gepr. Bothe BPP, 20 Pfg. mit

roter Signatur “Schrüder”, Michel 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/4I  ** 120,—

4026 20 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. Dr. Oertel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 50,—
4027 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, gestempelt, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
4028P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi.160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
4029 20 Pfg diagonaler u. steiler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 96.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,4II  * Gebot
4030FP 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand (vorgefaltet), signiert, 1800,-. . . . . . . . . 5I  * 550,—
4031FP 25 Pf. Diagonalaufdruck #, ca. 1,5 mm erh. gepr. Bothe BPP (doppelt). Bis auf eine minimale Papiertönung können wir an der Marke

keine Mängel feststellen, schönes Stück!  Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 450,—

4032FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “... gestempelt ”PONAPE 26/8/01"... Die Marke ist
farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 1100,—

4033P 50 Pf. Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
4034FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Attest Steuer BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 475,—
4035FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest Har-

tung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 240,—

4036FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “PONAPE 14/11/00", jeweils doppelt gepr. Bothe und Georg Bühler, sowie Fotoattest
Hartung: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 500,—

4037P 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kurzen
Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4038FP 50 Pf. Diagonalaufdruck einwandfrei gestempelt auf kleinem Briefstück, gepr. Richter und Attestkopie Jäschke-Lantelme (für einen
ganzen Satz): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 450,—

4039P 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, Kabinett, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . 3IIb  * 100,—
4040P 10 Pf in guter b-Farbe, Luxus-Briefstück, geprüft Jäschke -L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 80,—
4041 10 Pf in guter c-Farbe, winzig erhöht geprüft Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 50,—
4042P 25 Pfg gelblichorange, steiler Aufdruck, Plattenfehler II, ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 300.- . . . . 5IIaII  * 80,—
4043P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 110,—
4044P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 75,—
4045 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 25,—
4046P 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht, alle Markswerte vom unteren Eckrand, dabei die 5 Mark vom Eckrand unten links mit Prasserkreuz, letztere bestens

gepr. Dr. Lantelme BPP, Michel 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  ** 230,—

4047 5, 10, 40, 50 u. 80 Pfg Kaiserjacht, je mit Dienstsiegel-Gefälligkeitsentwertung auf 5 Kabinettbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex8/15 ] 30,—
4048FP 20 Pfg Schiffszeichnung, senkrecht halbiert als III. Ponape-Aushilfs-Ausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel PONAPE (KARO-

LINEN) 12.7.10 und beigesetztem Dienstsiegel, Fotoattest R. Steuer BPP: “...ist qualitativ vollkommen einwandfrei!” (3500,-). . . . .
10H ] 1150,—

4049 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4050 1 Mk Kaiserjacht, Kabinettstück mit sauberem Stempel “ANGAUR PALAU-INSELN”, gepr. Jäschke -L. BPP, Mi. 70.- + Stempel 50.- . . . . . . . . 16 # 40,—
4051 1 Mk und 2 Mk Schiffszeichnung, zwei feinst  gestempelt Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 #/] 45,—
4052 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4053P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
4054FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch vom Oberrand, Attest Steuer BPP “Die Marke ... ist postfrisch ohne Falz. Eine Haftspur befindet

sich nur im Oberrand. Die gut gezähnte Vorlage wurde nicht signiert...” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 230,—

4055FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 250,—
4056FP 5 Pf. auf 3 Pf Provisorium als EF mit Tagesstempel von PONAPE 12.7.10 auf Ansichtskarte “Ponape Steinbrücke” nach Dattenfeld,

Attest Bothe BPP “in jeder Hinsicht als echt zu bestätigen... farbfrisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der
Zähnung.” (7000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv [ 2200,—

122

Karolinen

3951 100,— 3952 120,— 3953 120,— 4010 100,—

4076 90,— 4124 500,— 4128 150,— 4133 100,—

4139 120,— 4143 100,— 4144 120,— 4154 90,—

4159 250,—

3916 150,— 3931 180,— 3938 120,— 3941 100,—

4065 150,— 4155 90,—4229 150,— 4396 150,—

4246 750,— 4353 40,—

4335 120,— 4322 150,— 4405 100,—
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3999 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch
sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(9) # 200,—

4000 KAMPO (KAMERUN) 9.5.13, recht klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
4001 KUSSERI KAMERUN 17.6. ..., recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4002P MARIENBERG KAMERUN 6.4.11, recht klarer Teilabschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, diese mit Bugspur, noch feines Bedarfsstück!. . . . . 22 # 50,—
4003P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
4004 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutsch-

land, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4005P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines Stück! . 13 ] 150,—
4006 NOLA (KAMERUN) 19.11.13, fast kompletter Abschlag in violett auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) # 50,—
4007P SANGMELIMA (KAMERUN) 6.4.14, recht klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 12, aus dem Bedarf selten! . . . 12 ] 150,—
4008P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
4009 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun”mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,Ak.-Stempel [ 40,—
4010P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach Duala,

Ak.-Stempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—

Karolinen
4011FP Kompletter gestempelter Satz der Diagonalaufdrucke (10 Pf. auf Briefstück). Bei der Erhaltung kleine Einschränkungen (5 Pf.

stumpfer Eckzahn, 25 Pf. mit Tintenspuren auf einigen rechtsseitigen Zahnspitzen. 1I Fotoattest Steuer, 2I, 4I und 6I gepr. Bothe, 5I
Fotoattest Bothe, Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6I #/] 800,—

4012FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer BPP “Sie ist postfrisch ohne Falz oder Falzrest und einwandfreier
Qualität. Keine Signatur meinerseits.” Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 500,—

4013FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinen Falzspuren, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . 1I  * 240,—
4014FP 3 Pf. mit diagonalem Aufdruck tadellos gestempelt, sign. Ebel und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 225,—

4015P 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung PONAPE KAROLINEN 3.4.00, doppelt signiert
und Fotoattest Steuer BPP (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 300,—

4016FP 3 Pf. bis 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (3, 20 und 50 Pf. je auf Briefstück), für 3 Pf., 25 Pf. und 50 Pf. jeweils Fotoattest
Ronald F. Steuer BPP, die anderen diverse Prüfsignaturen. Seltener kompletter Satz! Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/6I #/] 2100,—

4017FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom Unterrand, Attest Steuer BPP vom 18.12.2008 “Das qualitativ vollkommen einwand-
freie und seltene Exemplar vom unteren Bogenrand wurde nicht signiert...” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 500,—

4018FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 220,—
4019FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, Fotoattest Steuer

VÖB (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 250,—

4020P 5 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung!” (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 230,—

4021P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 65,—
4022 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 45,—
4023 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, sauber ungebraucht, Kabinett, gepr. Richter bzw. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 50,—
4024 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I # 90,—
4025P 10 und 20 Pfg. mit diagonalem Aufdruck jeweils vom Eckrand oben links mit Strichelleiste, tadellos postfrisch,10 Pfg. gepr. Bothe BPP, 20 Pfg. mit

roter Signatur “Schrüder”, Michel 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/4I  ** 120,—

4026 20 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. Dr. Oertel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 50,—
4027 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, gestempelt, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 50,—
4028P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi.160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
4029 20 Pfg diagonaler u. steiler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 96.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,4II  * Gebot
4030FP 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand (vorgefaltet), signiert, 1800,-. . . . . . . . . 5I  * 550,—
4031FP 25 Pf. Diagonalaufdruck #, ca. 1,5 mm erh. gepr. Bothe BPP (doppelt). Bis auf eine minimale Papiertönung können wir an der Marke

keine Mängel feststellen, schönes Stück!  Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 450,—

4032FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “... gestempelt ”PONAPE 26/8/01"... Die Marke ist
farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 1100,—

4033P 50 Pf. Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
4034FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Attest Steuer BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 475,—
4035FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest Har-

tung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 240,—

4036FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “PONAPE 14/11/00", jeweils doppelt gepr. Bothe und Georg Bühler, sowie Fotoattest
Hartung: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 500,—

4037P 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kurzen
Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4038FP 50 Pf. Diagonalaufdruck einwandfrei gestempelt auf kleinem Briefstück, gepr. Richter und Attestkopie Jäschke-Lantelme (für einen
ganzen Satz): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 450,—

4039P 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, Kabinett, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . 3IIb  * 100,—
4040P 10 Pf in guter b-Farbe, Luxus-Briefstück, geprüft Jäschke -L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 80,—
4041 10 Pf in guter c-Farbe, winzig erhöht geprüft Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 50,—
4042P 25 Pfg gelblichorange, steiler Aufdruck, Plattenfehler II, ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 300.- . . . . 5IIaII  * 80,—
4043P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  ** 110,—
4044P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 75,—
4045 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 25,—
4046P 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht, alle Markswerte vom unteren Eckrand, dabei die 5 Mark vom Eckrand unten links mit Prasserkreuz, letztere bestens

gepr. Dr. Lantelme BPP, Michel 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  ** 230,—

4047 5, 10, 40, 50 u. 80 Pfg Kaiserjacht, je mit Dienstsiegel-Gefälligkeitsentwertung auf 5 Kabinettbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex8/15 ] 30,—
4048FP 20 Pfg Schiffszeichnung, senkrecht halbiert als III. Ponape-Aushilfs-Ausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel PONAPE (KARO-

LINEN) 12.7.10 und beigesetztem Dienstsiegel, Fotoattest R. Steuer BPP: “...ist qualitativ vollkommen einwandfrei!” (3500,-). . . . .
10H ] 1150,—

4049 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4050 1 Mk Kaiserjacht, Kabinettstück mit sauberem Stempel “ANGAUR PALAU-INSELN”, gepr. Jäschke -L. BPP, Mi. 70.- + Stempel 50.- . . . . . . . . 16 # 40,—
4051 1 Mk und 2 Mk Schiffszeichnung, zwei feinst  gestempelt Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 #/] 45,—
4052 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4053P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
4054FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch vom Oberrand, Attest Steuer BPP “Die Marke ... ist postfrisch ohne Falz. Eine Haftspur befindet

sich nur im Oberrand. Die gut gezähnte Vorlage wurde nicht signiert...” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 230,—

4055FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 250,—
4056FP 5 Pf. auf 3 Pf Provisorium als EF mit Tagesstempel von PONAPE 12.7.10 auf Ansichtskarte “Ponape Steinbrücke” nach Dattenfeld,

Attest Bothe BPP “in jeder Hinsicht als echt zu bestätigen... farbfrisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der
Zähnung.” (7000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv [ 2200,—

122

Karolinen

3951 100,— 3952 120,— 3953 120,— 4010 100,—

4076 90,— 4124 500,— 4128 150,— 4133 100,—

4139 120,— 4143 100,— 4144 120,— 4154 90,—

4159 250,—

3916 150,— 3931 180,— 3938 120,— 3941 100,—

4065 150,— 4155 90,—4229 150,— 4396 150,—

4246 750,— 4353 40,—

4335 120,— 4322 150,— 4405 100,—
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4057FP 5 Mark mit Wz. in Type IA tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  ** 190,—
4058P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . 22IA  * 80,—
4059P 5 Mark mit Wz. in Type IIB tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 65,—

Karolinen Stempel
4060 ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—

Kiautschou
4061 1905, Marinesache-Vordruckbrief der Gouvernementkasse Kiautschou, gebraucht mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 28.10. und Briefstempel

nach Berlin, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4062 1906, Einschreiben-Postsache-Vordruckbrief mit Rückschein aus TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 16.7.06 nach Leipzig, rückseitig Ak.-Stempel und
Siegelmarke des Postamtes, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4063 1906, roter L1 “TSINGTAU” mit chin. Leitstempel vorderseitig auf “Rotband” -Brief mit rückseitigem Stempel von Shanghai, Tsingtau und Tsingtau
-Tapautur, Marke vermutlich abgefallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4064P 3 bis 50 Pfg steiler Aufdruck, überkpl. Satz, dabei die 3 u. 25 Pfg-Marke je in a- u. b-Farbe, recht ordentliche Erhaltung mit zumeist zentrisch kla-
ren Stempeln von TSINGTAU, Mi. 657.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1/6II # 100,—

4065P 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentrischer
Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

4066P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), bestens
doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 100,—

4067 10 Pfg Krone/Adler (3) und 5 Pfg mit steilem Aufdruck auf augenscheinlich überfrankiertem Bedarfsbrief mit Stempel “TSINTAU KIAUTSCHOU *a
8.6.99 nach Schwerin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3II(3),V2I [ 50,—

4068 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M6II # 35,—
4069 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
4070P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 110,—
4071 10 Pfg Krone/Adler mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU 13.10.99 mit chin. Absender und Porto-Taxe “20" nach Harburg, Ak.-Stempel, Falt- und

Randspuren, signiert Mansfeld, interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 80,—

4072 1901, 10 Pfg Germania-Reichspost auf Pracht-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.1.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56 ] 25,—
4073P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 75,—
4074P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck mit violettem Strich tadellos # Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb # 60,—
4075P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb ] 70,—
4076P 5 Pfg auf 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und violettem Strich als Einzelfrankatur auf AK “Lieb Vaterland,....” mit Stempel TSINGTAU

KIAUTSCHOU ** 29.6.00 nach Charlottenburg, AK.-Stempel, Knitterspuren und Marke unten mit Zahnfehler, signiert Bothe BPP, 500,- . . . . . .
1IIb [ 90,—

4077P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck mit violettem Strich tadellos ungebraucht, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 100,—
4078P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck mit violettem Strich tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib # 120,—
4079FP Zweites Tsingtau-Provisorium ungebraucht, Fotobefund Diena, rückseitig stark und auch vorderseitig etwas verfärbt, Lückenfüller, Mi. 4000,— . 2  * 200,—
4080FP Zweites Tsingtau-Provisorium tadellos gestempelt auf Postkarte, Fotoattest Bühler und ausführliches Fotoattest Kilian: “Die

Urmarke, der Aufdruck China und der zusätzliche neue Wertaufdruck sind echt. Der Stempelabschlag ist echt und erfolgte zeitge-
recht. Die Marke ist farbfrisch und gleichmäßig in der Zähnung. Wertmindernde Mängel und Reparaturen konnte ich nicht feststellen.
Die frankaturgerechte Verwendung dieser Marke auf einer Karte, wie hier, ist sehr selten.” Mi. 9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 1600,—

4081FP 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf LUXUS-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.7.00, der
Buchdruckaufdruck erfolgte in Type 2, entsprechendes Fotoattest R. Steuer BPP - sehr schönes Stück dieser Marke! (5000,-) . . . .

2Type2 ] 1400,—

4082 1905, Einschreiben-Rotbandbrief mit 4 C. und 20 C. Freimarken mit R-Stempel nach Kiautschou mit Ak.-Stempel, Faltspur, siehe auch Foto! . China53,50 [ 50,—
4083FP 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 200,—
4084 1905, DP China Doppel-GSK 5 Pfg innen und außen blanko gestempelt “TSINANFU 27.3.05", mit Kiautschou 10 Pfg Kaiserjacht als portorichtige

Frankatur ab ”TSINGTAU 29/4 05" nach Karlsbad/Österreich, Ankstpl vorders., ohne Text, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,DPC P12 [ 40,—

4085 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 35,—
4086P 1 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 70,—
4087P 1 bis 5 Mk Kaiserjacht, sauber ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke, der Höchstwert mit linkem Bogenrand und sign. Zöbisch, Mi. 490.- . 14/17  * 150,—
4088P 2 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
4089P 2 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 55,—
4090P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
4091 3 u. 5 Mk Kaiserjacht, sauber ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17  * 110,—
4092FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Attest Steuer BPPP vom 13.7.2008 “Das Stück befindet sich in einwandfrei postfrischer Qualität und wur-

de meinerseits nicht signiert.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17  ** 275,—

4093P 5 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 80,—
4094P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 1.12.05, signiert , Mi. 800,— . . . . 17 ] 280,—
4095 1 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 11x auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus TSINGTAU KIAUTSCHOU c 6.9.15 nach Bremen,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(11) [ 50,—

4096 R-Brief (versiegelt) aus Tsingtau vom 20.9.08 nach Görlitz via Sibirien mit Ank. - Stpl., Empfänger ist Walter Model, späterer Generalfeldmarschall
im 2. WK Umschlag 23 x 15 cm mit stärkeren Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/21 ] 80,—

4097P 20 C. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 55,—
4098 40 C. tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
4099P 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
4100 1/2 Dollar tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
4101 1/2 D. Kaiserjacht, ohne Wz., auf Kabinettbriefstück mit klarem Stempel “TSINGTAU KIAUTSCHOU 5/5 06", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
4102FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeicheneinwandfrei gestempelt TSINGTAU a 1/1 06, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “ist gut

gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 750,—

4103FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:
“...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A  * 500,—

4104FP 2 1/2 Dollar ohne Wz. in A-Zähnung tadellos gestempelt, sign. Gebr. Senf, Leipzig und gepr. Bothe, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . 27A # 1800,—
4105FP 2 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz. in B-Zähnung tadellos gestempelt, Attest Steuer BPP, Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B # 1500,—
4106 4 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im Viererblock (1 Wer eckrund) und 2 C. auf Einschreiben-Brief der 2. Gewichtsstufe aus TSINGTAU

KIAUTSCHOU *a 30.11.09 nach Marburg, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4),29 [ 50,—

4107 40 C. u. 1 Dollar Kaiserjacht mit Wz., zwei Kabinett-Briefstücke, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,35IA ] 50,—
4108 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

4109 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
4110 1 Dollar Kaiserjacht mit Wz., kpl. in allen drei Varianten, die IA rechts ein Fehlzahn, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I,IIA+B  * 25,—
4111 1 Dollar blau tadellos gestempelt, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 30,—
4112P 1 1/2 Dollar in Type IAa # Befund Hartung “einwandfrei”, echt gestempelt seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.260,— . . . . . . 36IAa # 120,—
4113P 1 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 140,—
4114 1 1/2 Dollar mit Wz. in Type IIB tadellos postfrisch, gepr. Schmidt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 45,—
4115P 2 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, feinst gestempelt TSINGTAU 19.6.13, sign. Dr. Hinrichs, Unterrand wohl gering nachgezähnt 37 # 100,—
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4057FP 5 Mark mit Wz. in Type IA tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  ** 190,—
4058P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . 22IA  * 80,—
4059P 5 Mark mit Wz. in Type IIB tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 65,—

Karolinen Stempel
4060 ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—

Kiautschou
4061 1905, Marinesache-Vordruckbrief der Gouvernementkasse Kiautschou, gebraucht mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 28.10. und Briefstempel

nach Berlin, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4062 1906, Einschreiben-Postsache-Vordruckbrief mit Rückschein aus TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 16.7.06 nach Leipzig, rückseitig Ak.-Stempel und
Siegelmarke des Postamtes, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4063 1906, roter L1 “TSINGTAU” mit chin. Leitstempel vorderseitig auf “Rotband” -Brief mit rückseitigem Stempel von Shanghai, Tsingtau und Tsingtau
-Tapautur, Marke vermutlich abgefallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4064P 3 bis 50 Pfg steiler Aufdruck, überkpl. Satz, dabei die 3 u. 25 Pfg-Marke je in a- u. b-Farbe, recht ordentliche Erhaltung mit zumeist zentrisch kla-
ren Stempeln von TSINGTAU, Mi. 657.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1/6II # 100,—

4065P 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentrischer
Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

4066P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), bestens
doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 100,—

4067 10 Pfg Krone/Adler (3) und 5 Pfg mit steilem Aufdruck auf augenscheinlich überfrankiertem Bedarfsbrief mit Stempel “TSINTAU KIAUTSCHOU *a
8.6.99 nach Schwerin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3II(3),V2I [ 50,—

4068 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M6II # 35,—
4069 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
4070P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 110,—
4071 10 Pfg Krone/Adler mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU 13.10.99 mit chin. Absender und Porto-Taxe “20" nach Harburg, Ak.-Stempel, Falt- und

Randspuren, signiert Mansfeld, interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 80,—

4072 1901, 10 Pfg Germania-Reichspost auf Pracht-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.1.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56 ] 25,—
4073P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 75,—
4074P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck mit violettem Strich tadellos # Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb # 60,—
4075P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb ] 70,—
4076P 5 Pfg auf 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und violettem Strich als Einzelfrankatur auf AK “Lieb Vaterland,....” mit Stempel TSINGTAU

KIAUTSCHOU ** 29.6.00 nach Charlottenburg, AK.-Stempel, Knitterspuren und Marke unten mit Zahnfehler, signiert Bothe BPP, 500,- . . . . . .
1IIb [ 90,—

4077P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck mit violettem Strich tadellos ungebraucht, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 100,—
4078P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck mit violettem Strich tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib # 120,—
4079FP Zweites Tsingtau-Provisorium ungebraucht, Fotobefund Diena, rückseitig stark und auch vorderseitig etwas verfärbt, Lückenfüller, Mi. 4000,— . 2  * 200,—
4080FP Zweites Tsingtau-Provisorium tadellos gestempelt auf Postkarte, Fotoattest Bühler und ausführliches Fotoattest Kilian: “Die

Urmarke, der Aufdruck China und der zusätzliche neue Wertaufdruck sind echt. Der Stempelabschlag ist echt und erfolgte zeitge-
recht. Die Marke ist farbfrisch und gleichmäßig in der Zähnung. Wertmindernde Mängel und Reparaturen konnte ich nicht feststellen.
Die frankaturgerechte Verwendung dieser Marke auf einer Karte, wie hier, ist sehr selten.” Mi. 9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 1600,—

4081FP 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf LUXUS-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.7.00, der
Buchdruckaufdruck erfolgte in Type 2, entsprechendes Fotoattest R. Steuer BPP - sehr schönes Stück dieser Marke! (5000,-) . . . .

2Type2 ] 1400,—

4082 1905, Einschreiben-Rotbandbrief mit 4 C. und 20 C. Freimarken mit R-Stempel nach Kiautschou mit Ak.-Stempel, Faltspur, siehe auch Foto! . China53,50 [ 50,—
4083FP 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 200,—
4084 1905, DP China Doppel-GSK 5 Pfg innen und außen blanko gestempelt “TSINANFU 27.3.05", mit Kiautschou 10 Pfg Kaiserjacht als portorichtige

Frankatur ab ”TSINGTAU 29/4 05" nach Karlsbad/Österreich, Ankstpl vorders., ohne Text, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,DPC P12 [ 40,—

4085 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 35,—
4086P 1 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 70,—
4087P 1 bis 5 Mk Kaiserjacht, sauber ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke, der Höchstwert mit linkem Bogenrand und sign. Zöbisch, Mi. 490.- . 14/17  * 150,—
4088P 2 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
4089P 2 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 55,—
4090P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
4091 3 u. 5 Mk Kaiserjacht, sauber ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17  * 110,—
4092FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Attest Steuer BPPP vom 13.7.2008 “Das Stück befindet sich in einwandfrei postfrischer Qualität und wur-

de meinerseits nicht signiert.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17  ** 275,—

4093P 5 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 80,—
4094P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 1.12.05, signiert , Mi. 800,— . . . . 17 ] 280,—
4095 1 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 11x auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus TSINGTAU KIAUTSCHOU c 6.9.15 nach Bremen,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(11) [ 50,—

4096 R-Brief (versiegelt) aus Tsingtau vom 20.9.08 nach Görlitz via Sibirien mit Ank. - Stpl., Empfänger ist Walter Model, späterer Generalfeldmarschall
im 2. WK Umschlag 23 x 15 cm mit stärkeren Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/21 ] 80,—

4097P 20 C. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 55,—
4098 40 C. tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
4099P 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
4100 1/2 Dollar tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
4101 1/2 D. Kaiserjacht, ohne Wz., auf Kabinettbriefstück mit klarem Stempel “TSINGTAU KIAUTSCHOU 5/5 06", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
4102FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeicheneinwandfrei gestempelt TSINGTAU a 1/1 06, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “ist gut

gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 750,—

4103FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:
“...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A  * 500,—

4104FP 2 1/2 Dollar ohne Wz. in A-Zähnung tadellos gestempelt, sign. Gebr. Senf, Leipzig und gepr. Bothe, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . 27A # 1800,—
4105FP 2 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz. in B-Zähnung tadellos gestempelt, Attest Steuer BPP, Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B # 1500,—
4106 4 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im Viererblock (1 Wer eckrund) und 2 C. auf Einschreiben-Brief der 2. Gewichtsstufe aus TSINGTAU

KIAUTSCHOU *a 30.11.09 nach Marburg, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4),29 [ 50,—

4107 40 C. u. 1 Dollar Kaiserjacht mit Wz., zwei Kabinett-Briefstücke, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,35IA ] 50,—
4108 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

4109 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
4110 1 Dollar Kaiserjacht mit Wz., kpl. in allen drei Varianten, die IA rechts ein Fehlzahn, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I,IIA+B  * 25,—
4111 1 Dollar blau tadellos gestempelt, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 30,—
4112P 1 1/2 Dollar in Type IAa # Befund Hartung “einwandfrei”, echt gestempelt seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.260,— . . . . . . 36IAa # 120,—
4113P 1 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 140,—
4114 1 1/2 Dollar mit Wz. in Type IIB tadellos postfrisch, gepr. Schmidt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 45,—
4115P 2 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, feinst gestempelt TSINGTAU 19.6.13, sign. Dr. Hinrichs, Unterrand wohl gering nachgezähnt 37 # 100,—
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4116FP 2 1/2 Dollar mit Wz. in Type IA tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 210,—
4117P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und rechtem Rand (mit Passerkreuz) auf Kabinett-Briefstück, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . 37IA ] 220,—

Kiautschou Stempel
4118 K.D. FELD-POSTSTATION No.1. 9.6., 2x klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 Mk Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 60,—
4119 K.D. FELD.POSTSTATION No.1 18.11., klar auf “Rotband” -Brief mit 10 Pfg Schiffzeichnung (Mängel) nach Deutschland,Brief mit Randmängel . . 10 [ 50,—
4120 K.D. FELD.POSTSTATION No 1 9.10., klarer Abschlag auf loser Mi.-Nr. 7, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
4121 K.D.FELD.POSTSTATION No. 1 8.10., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, signiert Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4122 KAUMI DP 12.03.03, klar als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter AK aus “KIEL 28.1.” via MARIENE-POSTBURAU, feine Kombination!. . . . . . [ 50,—
4123 KAUMI DP 31.12.02, klar auf 5 Pfg Antwortteil einer 5 Pfg Aufdruck-Doppel -GSK aus WEIHSIN 19.12.01, adressiert nach Tsingtau mit allen

Stempeln, ohne Text, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DP.ChinaP12
[

50,—

4124P KIAUTSCHOU 13.11.00, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK “Grüße aus Tsingtau” mit 5 Pfg Krone/Adler mit steilem
Aufdruck (Eckfehler) und Text nach Minden, Ak.-Stempel, etwas fleckig - auf Marken seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2II [ 500,—

4125P KIAUTSCHOU 28.12.00, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, seltenes Stück
aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3II ] 250,—

4126 KIAUTSCHOU DP 9.6.02, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Tempel von Tsingtau” mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Dresden, Ak.-Stempel . . . . 6 [ 40,—
4127 LITSUN KIAUTSCHOU 12.9.09, klar auf chin. Vordruckbrief mit rückseitig dekorativer Abb. eines Affen und 4 C. Schiffszeichnung ohne Wasser-

zeichen nach Deutschland, Ak.-Stempel, dreiseitig geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

4128P SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 24.4.13, klar auf bildseitig mit Paar der 1 C. Schiffszeichnung frankierte, bedarfsgebrauchte AK mit viel Text nach
Odenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28(2) [ 150,—

4129 SYFANG KIAUTSCHOU 24.4.08, klar auf Bedarfsbrief mit 4 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen nach Deutschland mit Nachsendung, etwas
fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 50,—

4130 SYFANG, hsl. Absenderangabe auf Brief mit 10 Pfg Schiffszeichnung und Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 23.12.03 nach Deutschland,
Ak.-Stempel, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

4131 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 24.6.14, 2x komplett und recht klar auf Bedarfsbrief mit Absenderstempel und senkrechtem Paar der 2 C.
Schiffszeichnung mit Wasserzeichen nach Cuxhaven, Umschlag und obere Marke mit Knitter bzw. Faltspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . .

29(2) [ 100,—

4132 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) . . . . . . . . 29 ] 50,—
4133P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 26.5.14, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK “Chin. Tempel bei Tsingtau” mit 2 C. Schiffszeichnung mit

Wasserzeichen und Text nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 100,—

4134 TSANGKOU KIAUTSCHOU 24.4.02, klar auf 10 Pfg GSK ohne Text nach Frankfurt, Ak.-Stempel, signiert Kilian und Befund Prüfstelle Basel “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 40,—

4135 TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.8...., als Ak.-Stempel auf frankiertem chin. Vordruckbrief mit nur chin. Text, etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
4136 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 10.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 24 B (unten rechts mit kurzem Zahn). . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
4137P Posthuelfsstelle Tsangkou, schwarzer L2 als Entwerter auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr.19, hsl. signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 100,—
4138 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
4139P TSINTANFORT 23/4 (K1) 98 a. MSP P1 GSK n. REGENSBURG mit bayr. Briefträgerstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
4140P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,—

4141 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. V5I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5I ] 40,—
4142 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 27.2.98, klar auf komplett auf Kabinett-Briefstück mit 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . V6I ] 60,—
4143P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
4144P KAIS. DEUTSCHE SCHIFFSPOST DAMPFER CREFELD, seltener Schiffspoststempel als Entwerter 5 Pfg Kaiserjacht auf AK “Tsingtau vom Osten”

über München nach Augsburg, hsl. Datumsangabe des Absenders vom 18.09.1901, rechts oben ein loser Eckzahn, Karte minimale Patinaspu-
ren, der Stempel ist im ARGE-Handbuch nur unter China gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 120,—

4145 MSP No. 5 28.5.99, 2x recht klar auf AK mit Text und 10 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4146 MSP No. 13 9.8.98, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit Bedarfstext nach Deutschland,Ak.-Stempel, rückseitig mit Adressenangabe Kiautschou . MSP1 [ 70,—
4147 MSP No. 15 3.6.01 (SMS Kaiserin Agusta), 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung nach Berlin mit Nach-

sendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 50,—

4148 MSP No. 21 12.1.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf AK mit viel Text und 5 Pfg Germania nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4149 MSP No. 26 3.8.00 (SMS Weimar), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4150 MSP No. 46 3.9.02, mehrfach auf langformatigem Bedarfsbrief mit senkrechtem 4er-Streifen 5 Pfg Germania mit entsprechendem Absender

nach Deutschland, stärkere Randmängel und Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4151P BANDO: 2 S. Lagerpostmarke, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt, signiert, wird kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . (*) 100,—
4152 BANDO 1918, Ganzsachenkarte Type Ic mit Tagesstempel vom 15.11. mit Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4153 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 6.12., und Lagerstempel nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4154P BANDO/KIAUTSCHOU-KÄMPFER-KGF LAGER 1918, sehr seltene Pfingstgruß-Jugendstil-Vordruckkarte mit Han DOITSU YUKI und leuchtend ro-

tem großen ovalen Lagersiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

4155P FUKUOAKO (Offzierslager) 1917 ; Vordruckbestätigungskarte d. Lagerprominenten Mayor Siebel an Landgraf, Tokyo, mit großem Lagersiegel,
Chops Shibata und Konno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

4156 KURUME (Barackenlager) 1917, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel an Landgraf in Tokio, leichte Bugspur. . [ 40,—
4157 KURUME (Barackenlager) 1918, Festtagzudruck e auf AK mit Tagesstempel vom 16.5., Lagerstempel “G”, Leitstempel und dt. Zensur nach

Deutschland mit Nachsendung, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4158 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Postkarte mit Lagerstempel “G” und Leitstempel an die Bank für Handel und Industrie in Hamburg, rück-
seitig mit 1. Voraussstempel und Han Aoyama . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4159P KURUME 1916: Postsparbuch des Kgf Erich Fischer (eine von 2 bekannten Typen, von jeder Type ist jeweils nur ein Exemplar bekannt); jede Ein-
zahlung mit Poststempel quittiert. Zum 1.3.16 mussten die Sparbücher beim jap. Zahlmeister abgegeben werden und erhielten dann eine Ent-
wertungslochung (siehe Rüfer/Rungas S. 52) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

4160 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 20.4., Einzelstempel Furyoyubin und Kenetsuzumi und Han Motomiya nach Deutschland [ 50,—
4161 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.7., Lagerstempel, Auslandspoststempel, SdPdG-Stempel und Han Motomiya nach

Deutschland, Umschlag mit Spuren und dreiseitig geöffnet sowie vorderseitig mit aufgeklebtem Hinweispfeil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4162 MATZUYAMA 1916, Empfangsbestätigungskarte Type II gebraucht mit Tagestempel vom 7.6, Lagerstempel, Leitstempel Doitsu-Koku und Han
Motomiya nach Deutschland, oben mit Bugspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4163 MATZUYAMA 1916, Empfangsbestätigungskarte Type II gebraucht mit Tagestempel vom 15.11, Lagerstempel, Leitstempel Doitsu-Koku, Han
Motomiya, SdPdG-Stempel und Auslandspoststempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4164 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.1., Lagerstempel, Auslandspoststempel und Han Motomiya nach Deutschland, Spuren [ 50,—
4165 NAGOYA 1916, KGF-AK mit Tagesstempel vom 29.8., Lagerstempel, SdPdG-Stempel, Leitstempel und Han Saijo nach Deutschland, Spuren. . [ 50,—
4166 NAGOYA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 24.7., Lagerstempel, Leitstempel und Han Hirose sowie rückseitig mit Zensurverschluss nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4167 NAGOYA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 26.10., Lagerstempel, SdPsG-Stempel, Leitstempel und Han Hirose nach Deutschland, leicht
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4168 NAGOYA 1918, KGF-Brief aus Weißenfels 10.12. in das Lager mit Lagerstempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4169 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere Erhaltung [ 40,—
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4170 NARASHINO 1918, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 11.4., Lagerstempel, Leitstempel und Han Tanaka an Landgraf in Tokio . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4171 NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte Type II mit Tagesstempel vom 7.4., Lagerstempel und Han Tanaka an Landgraf in Tokio, saubere Erhaltung . [ 50,—
4172 NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte Type III gebraucht vom 4.3. mit Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4173 NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte mit Lagerstempel, Leitstempel und Han Iwasaki nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4174 NARASHINO 1919, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 22.2. mit Lagerstempel und Han Tanaka an Landgraf, Tokio, Karte mit kleinem Einriss . . [ 40,—
4175 NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung . . . [ 50,—
4176 NARSHINO 1918, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 29.3., Lagerstempel, Leitstempel und Han Tanaka an Landgraf, Tokio . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
4177 NARSHINO 1919, AK mit Tagesstempel vom 31.1., Leitstempel und Han Tanaka sowie dt. Zensur nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
4178 NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio, leichte

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4179 NINOSHIMA 1919, KGF-Karte mit großen Rechteck-Lagerstempel, Leitstempel und Han Takada sowie interessantem Text (....Ausflug auf Tempel-
insel) nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4180 NINOSHIMA 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel (großer Rechteckstempel) und Han Nakamura an Landgraf in Tokio, Absender war Fregatten-Ka-
pitän Hass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Marianen
4181FP 3 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht, Fotoattest Hartung: “hat Originalgummi mit Falzrest und diversen Papieranhaftungen, ist farb-

frisch, normal gezähnt und in einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 700,—

4182FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung “ein besonders schönes Exemplar der seltenen Marke!”, Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 1000,—

4183FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 1/1/oo”, gepr. Bothe (Sorte II) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 360,—
4184FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck mit zeitgerechtem violettem Stempel SAIPAN 2...99, Prachtstück mit Fotoattest

Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 700,—

4185FP 5 Pf. Diagonalaufdruck auf ] mit Stempel “?/6/01", gepr. Grobe, Sorte wegen des nicht feststellbarem Tagesdatum nicht
bestimmbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 450,—

4186FP 10 Pf. Diagonalaufdruck ** Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 04.03.2008 “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I  ** 220,—

4187FP 20 Pf. Diagonalaufdruck ** Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 04.03.2008 “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Er-
haltung, nicht repariert.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I  ** 220,—

4188FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
4189FP 25 Pf. Diagonalaufdruck  * Attest Lantelme BPP “in tadelloser, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 1100,—
4190FP 50 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand einwandfrei gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “zeigt alle Merkmale

einer echten Entwertung und wird zur Sorte II gezählt. Das qualitativ vollkommen einwandfreie Stück ...” Mi. 1200,— . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

4191FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, Kabinettstück mit Stempel SAIPAN 18.11.99, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farb-
frisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 1000,—

4192 3, 5 u. 20 Pfg steiler Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 147.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4II  ** 35,—
4193P 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, Attest Steuer BPP “in tadellos postfrischer Erhaltung”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 230,—
4194 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Audruck, Pracht-Viererblock mit Schiffspost-Entwertung, signiert Friedemann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II(4) # 40,—
4195 10 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa ZS  ** 65,—
4196P 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 60,—
4197 25 Pfg Adlerausgabe gelblichorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, sehr sauber ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter

Falzspur, sign. GF (Gustav Freyse), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,6II  * 45,—

4198P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
4199 50 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 100,—
4200 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht, kpl. Satz in sauber ungebrauchter Erhaltung, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  * 65,—
4201 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
4202 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
4203P 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4204P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4205FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht

repariert.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 190,—

4206P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 1/2/11", gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 190,—

4207FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, Attest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”SAIPAN 13/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 220,—

4208P 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
4209P 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—

Marshall-Inseln
4210FP 2 Mark Ziffer und 50 Pf. Krone/Adler zusammen tadellos auf Briefstück, gestempelt JALUIT MARSCHALL-INSELN 19/7 98, gepr.

Grobe, Mi. 1280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e+V50d ] 500,—

4211P 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem Stem-
peln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 250,—

4212P 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina, sonst
einwandfrei, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

4213P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün im senkrechten Paar mit linken Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme BPP, Randstücke dürften nicht so
häufig sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) ] 250,—

4214FP 10 Pf. Krone/Adler Mitläufer in Mischfrankatur mit 3 Pf. Jaluit - Ausgabe, jeweils zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN
11/11/99". Sehr seltene Mischfrankatur in ausgezeichneter tadelloser Erhaltung, mit ausführlichem Fotoattest Bothe BPP. Mi.
3600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d+1I ] 1400,—

4215P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst ein-
wandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(2) ] 120,—

4216FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe ungebraucht, Attest Steuer BPP “durch das Entfernen des Falzes eine geschürfte Stelle und drei dünne Zähne”.
Laut Friedemann gibt es ungebr. von beiden Farben zusammen nur 100 Stück, extrem seltene Marke! Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . .

1Ia  * 750,—

4217FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe einwandfrei auf Briefstück mit zentrischem Stempel JALUIT 10/11 99, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farb-
frisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 1000,—

4218FP 3 Pf. Krone/Adler gelbbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” (sog. Urdruck) tadellos ungebraucht, Fotoattest Bothe BPP:
“in sehr feiner, farbfrischer und ansprechender, fehlerfreier Erhaltung. Die Besonderheit und Seltenheit der Urdruckausgabe, die
zusammen mit der Schalterausgabe aufgelegt wurde, ist zu betonen!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 1000,—

4219FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe, tadellos und ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 11/11/99" auf Briefstück, Fotoattest R.
Steuer BPP ”Die Vorlage ist gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.", dazu für Nostalgiker handschriftliches Attest
Georg Richter.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 1000,—

4220FP 3 Pf. graubraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (sogenannte Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “hat vollen
Originalgummi (mit Falzresten), ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . .

1B  * 400,—
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4116FP 2 1/2 Dollar mit Wz. in Type IA tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 210,—
4117P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und rechtem Rand (mit Passerkreuz) auf Kabinett-Briefstück, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . 37IA ] 220,—

Kiautschou Stempel
4118 K.D. FELD-POSTSTATION No.1. 9.6., 2x klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 Mk Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 60,—
4119 K.D. FELD.POSTSTATION No.1 18.11., klar auf “Rotband” -Brief mit 10 Pfg Schiffzeichnung (Mängel) nach Deutschland,Brief mit Randmängel . . 10 [ 50,—
4120 K.D. FELD.POSTSTATION No 1 9.10., klarer Abschlag auf loser Mi.-Nr. 7, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
4121 K.D.FELD.POSTSTATION No. 1 8.10., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, signiert Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4122 KAUMI DP 12.03.03, klar als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter AK aus “KIEL 28.1.” via MARIENE-POSTBURAU, feine Kombination!. . . . . . [ 50,—
4123 KAUMI DP 31.12.02, klar auf 5 Pfg Antwortteil einer 5 Pfg Aufdruck-Doppel -GSK aus WEIHSIN 19.12.01, adressiert nach Tsingtau mit allen

Stempeln, ohne Text, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DP.ChinaP12
[

50,—

4124P KIAUTSCHOU 13.11.00, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK “Grüße aus Tsingtau” mit 5 Pfg Krone/Adler mit steilem
Aufdruck (Eckfehler) und Text nach Minden, Ak.-Stempel, etwas fleckig - auf Marken seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2II [ 500,—

4125P KIAUTSCHOU 28.12.00, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, seltenes Stück
aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3II ] 250,—

4126 KIAUTSCHOU DP 9.6.02, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Tempel von Tsingtau” mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Dresden, Ak.-Stempel . . . . 6 [ 40,—
4127 LITSUN KIAUTSCHOU 12.9.09, klar auf chin. Vordruckbrief mit rückseitig dekorativer Abb. eines Affen und 4 C. Schiffszeichnung ohne Wasser-

zeichen nach Deutschland, Ak.-Stempel, dreiseitig geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

4128P SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 24.4.13, klar auf bildseitig mit Paar der 1 C. Schiffszeichnung frankierte, bedarfsgebrauchte AK mit viel Text nach
Odenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28(2) [ 150,—

4129 SYFANG KIAUTSCHOU 24.4.08, klar auf Bedarfsbrief mit 4 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen nach Deutschland mit Nachsendung, etwas
fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 50,—

4130 SYFANG, hsl. Absenderangabe auf Brief mit 10 Pfg Schiffszeichnung und Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 23.12.03 nach Deutschland,
Ak.-Stempel, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

4131 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 24.6.14, 2x komplett und recht klar auf Bedarfsbrief mit Absenderstempel und senkrechtem Paar der 2 C.
Schiffszeichnung mit Wasserzeichen nach Cuxhaven, Umschlag und obere Marke mit Knitter bzw. Faltspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . .

29(2) [ 100,—

4132 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) . . . . . . . . 29 ] 50,—
4133P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 26.5.14, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK “Chin. Tempel bei Tsingtau” mit 2 C. Schiffszeichnung mit

Wasserzeichen und Text nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 100,—

4134 TSANGKOU KIAUTSCHOU 24.4.02, klar auf 10 Pfg GSK ohne Text nach Frankfurt, Ak.-Stempel, signiert Kilian und Befund Prüfstelle Basel “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 40,—

4135 TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.8...., als Ak.-Stempel auf frankiertem chin. Vordruckbrief mit nur chin. Text, etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
4136 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 10.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 24 B (unten rechts mit kurzem Zahn). . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
4137P Posthuelfsstelle Tsangkou, schwarzer L2 als Entwerter auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr.19, hsl. signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 100,—
4138 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
4139P TSINTANFORT 23/4 (K1) 98 a. MSP P1 GSK n. REGENSBURG mit bayr. Briefträgerstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
4140P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,—

4141 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. V5I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5I ] 40,—
4142 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 27.2.98, klar auf komplett auf Kabinett-Briefstück mit 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . V6I ] 60,—
4143P TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
4144P KAIS. DEUTSCHE SCHIFFSPOST DAMPFER CREFELD, seltener Schiffspoststempel als Entwerter 5 Pfg Kaiserjacht auf AK “Tsingtau vom Osten”

über München nach Augsburg, hsl. Datumsangabe des Absenders vom 18.09.1901, rechts oben ein loser Eckzahn, Karte minimale Patinaspu-
ren, der Stempel ist im ARGE-Handbuch nur unter China gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 120,—

4145 MSP No. 5 28.5.99, 2x recht klar auf AK mit Text und 10 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4146 MSP No. 13 9.8.98, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit Bedarfstext nach Deutschland,Ak.-Stempel, rückseitig mit Adressenangabe Kiautschou . MSP1 [ 70,—
4147 MSP No. 15 3.6.01 (SMS Kaiserin Agusta), 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung nach Berlin mit Nach-

sendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 50,—

4148 MSP No. 21 12.1.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf AK mit viel Text und 5 Pfg Germania nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4149 MSP No. 26 3.8.00 (SMS Weimar), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4150 MSP No. 46 3.9.02, mehrfach auf langformatigem Bedarfsbrief mit senkrechtem 4er-Streifen 5 Pfg Germania mit entsprechendem Absender

nach Deutschland, stärkere Randmängel und Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4151P BANDO: 2 S. Lagerpostmarke, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, wie verausgabt, signiert, wird kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . (*) 100,—
4152 BANDO 1918, Ganzsachenkarte Type Ic mit Tagesstempel vom 15.11. mit Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4153 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 6.12., und Lagerstempel nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4154P BANDO/KIAUTSCHOU-KÄMPFER-KGF LAGER 1918, sehr seltene Pfingstgruß-Jugendstil-Vordruckkarte mit Han DOITSU YUKI und leuchtend ro-

tem großen ovalen Lagersiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

4155P FUKUOAKO (Offzierslager) 1917 ; Vordruckbestätigungskarte d. Lagerprominenten Mayor Siebel an Landgraf, Tokyo, mit großem Lagersiegel,
Chops Shibata und Konno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

4156 KURUME (Barackenlager) 1917, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel an Landgraf in Tokio, leichte Bugspur. . [ 40,—
4157 KURUME (Barackenlager) 1918, Festtagzudruck e auf AK mit Tagesstempel vom 16.5., Lagerstempel “G”, Leitstempel und dt. Zensur nach

Deutschland mit Nachsendung, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4158 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Postkarte mit Lagerstempel “G” und Leitstempel an die Bank für Handel und Industrie in Hamburg, rück-
seitig mit 1. Voraussstempel und Han Aoyama . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4159P KURUME 1916: Postsparbuch des Kgf Erich Fischer (eine von 2 bekannten Typen, von jeder Type ist jeweils nur ein Exemplar bekannt); jede Ein-
zahlung mit Poststempel quittiert. Zum 1.3.16 mussten die Sparbücher beim jap. Zahlmeister abgegeben werden und erhielten dann eine Ent-
wertungslochung (siehe Rüfer/Rungas S. 52) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

4160 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 20.4., Einzelstempel Furyoyubin und Kenetsuzumi und Han Motomiya nach Deutschland [ 50,—
4161 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.7., Lagerstempel, Auslandspoststempel, SdPdG-Stempel und Han Motomiya nach

Deutschland, Umschlag mit Spuren und dreiseitig geöffnet sowie vorderseitig mit aufgeklebtem Hinweispfeil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4162 MATZUYAMA 1916, Empfangsbestätigungskarte Type II gebraucht mit Tagestempel vom 7.6, Lagerstempel, Leitstempel Doitsu-Koku und Han
Motomiya nach Deutschland, oben mit Bugspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4163 MATZUYAMA 1916, Empfangsbestätigungskarte Type II gebraucht mit Tagestempel vom 15.11, Lagerstempel, Leitstempel Doitsu-Koku, Han
Motomiya, SdPdG-Stempel und Auslandspoststempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4164 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.1., Lagerstempel, Auslandspoststempel und Han Motomiya nach Deutschland, Spuren [ 50,—
4165 NAGOYA 1916, KGF-AK mit Tagesstempel vom 29.8., Lagerstempel, SdPdG-Stempel, Leitstempel und Han Saijo nach Deutschland, Spuren. . [ 50,—
4166 NAGOYA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 24.7., Lagerstempel, Leitstempel und Han Hirose sowie rückseitig mit Zensurverschluss nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4167 NAGOYA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 26.10., Lagerstempel, SdPsG-Stempel, Leitstempel und Han Hirose nach Deutschland, leicht
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4168 NAGOYA 1918, KGF-Brief aus Weißenfels 10.12. in das Lager mit Lagerstempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4169 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere Erhaltung [ 40,—

126

Kiautschou Stempel

4170 NARASHINO 1918, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 11.4., Lagerstempel, Leitstempel und Han Tanaka an Landgraf in Tokio . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4171 NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte Type II mit Tagesstempel vom 7.4., Lagerstempel und Han Tanaka an Landgraf in Tokio, saubere Erhaltung . [ 50,—
4172 NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte Type III gebraucht vom 4.3. mit Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4173 NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte mit Lagerstempel, Leitstempel und Han Iwasaki nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4174 NARASHINO 1919, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 22.2. mit Lagerstempel und Han Tanaka an Landgraf, Tokio, Karte mit kleinem Einriss . . [ 40,—
4175 NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung . . . [ 50,—
4176 NARSHINO 1918, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 29.3., Lagerstempel, Leitstempel und Han Tanaka an Landgraf, Tokio . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
4177 NARSHINO 1919, AK mit Tagesstempel vom 31.1., Leitstempel und Han Tanaka sowie dt. Zensur nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
4178 NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio, leichte

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4179 NINOSHIMA 1919, KGF-Karte mit großen Rechteck-Lagerstempel, Leitstempel und Han Takada sowie interessantem Text (....Ausflug auf Tempel-
insel) nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4180 NINOSHIMA 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel (großer Rechteckstempel) und Han Nakamura an Landgraf in Tokio, Absender war Fregatten-Ka-
pitän Hass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Marianen
4181FP 3 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht, Fotoattest Hartung: “hat Originalgummi mit Falzrest und diversen Papieranhaftungen, ist farb-

frisch, normal gezähnt und in einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 700,—

4182FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung “ein besonders schönes Exemplar der seltenen Marke!”, Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 1000,—

4183FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 1/1/oo”, gepr. Bothe (Sorte II) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 360,—
4184FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck mit zeitgerechtem violettem Stempel SAIPAN 2...99, Prachtstück mit Fotoattest

Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 700,—

4185FP 5 Pf. Diagonalaufdruck auf ] mit Stempel “?/6/01", gepr. Grobe, Sorte wegen des nicht feststellbarem Tagesdatum nicht
bestimmbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 450,—

4186FP 10 Pf. Diagonalaufdruck ** Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 04.03.2008 “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I  ** 220,—

4187FP 20 Pf. Diagonalaufdruck ** Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 04.03.2008 “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Er-
haltung, nicht repariert.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I  ** 220,—

4188FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
4189FP 25 Pf. Diagonalaufdruck  * Attest Lantelme BPP “in tadelloser, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 1100,—
4190FP 50 Pf. Diagonalaufdruck vom Oberrand einwandfrei gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “zeigt alle Merkmale

einer echten Entwertung und wird zur Sorte II gezählt. Das qualitativ vollkommen einwandfreie Stück ...” Mi. 1200,— . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

4191FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, Kabinettstück mit Stempel SAIPAN 18.11.99, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farb-
frisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 1000,—

4192 3, 5 u. 20 Pfg steiler Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 147.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4II  ** 35,—
4193P 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, Attest Steuer BPP “in tadellos postfrischer Erhaltung”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 230,—
4194 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Audruck, Pracht-Viererblock mit Schiffspost-Entwertung, signiert Friedemann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II(4) # 40,—
4195 10 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa ZS  ** 65,—
4196P 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 60,—
4197 25 Pfg Adlerausgabe gelblichorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, sehr sauber ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter

Falzspur, sign. GF (Gustav Freyse), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,6II  * 45,—

4198P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
4199 50 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 100,—
4200 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht, kpl. Satz in sauber ungebrauchter Erhaltung, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  * 65,—
4201 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
4202 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
4203P 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4204P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
4205FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht

repariert.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 190,—

4206P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 1/2/11", gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 190,—

4207FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, Attest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”SAIPAN 13/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 220,—

4208P 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
4209P 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—

Marshall-Inseln
4210FP 2 Mark Ziffer und 50 Pf. Krone/Adler zusammen tadellos auf Briefstück, gestempelt JALUIT MARSCHALL-INSELN 19/7 98, gepr.

Grobe, Mi. 1280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e+V50d ] 500,—

4211P 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem Stem-
peln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 250,—

4212P 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina, sonst
einwandfrei, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

4213P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün im senkrechten Paar mit linken Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme BPP, Randstücke dürften nicht so
häufig sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) ] 250,—

4214FP 10 Pf. Krone/Adler Mitläufer in Mischfrankatur mit 3 Pf. Jaluit - Ausgabe, jeweils zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN
11/11/99". Sehr seltene Mischfrankatur in ausgezeichneter tadelloser Erhaltung, mit ausführlichem Fotoattest Bothe BPP. Mi.
3600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d+1I ] 1400,—

4215P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst ein-
wandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(2) ] 120,—

4216FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe ungebraucht, Attest Steuer BPP “durch das Entfernen des Falzes eine geschürfte Stelle und drei dünne Zähne”.
Laut Friedemann gibt es ungebr. von beiden Farben zusammen nur 100 Stück, extrem seltene Marke! Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . .

1Ia  * 750,—

4217FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe einwandfrei auf Briefstück mit zentrischem Stempel JALUIT 10/11 99, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farb-
frisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 1000,—

4218FP 3 Pf. Krone/Adler gelbbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” (sog. Urdruck) tadellos ungebraucht, Fotoattest Bothe BPP:
“in sehr feiner, farbfrischer und ansprechender, fehlerfreier Erhaltung. Die Besonderheit und Seltenheit der Urdruckausgabe, die
zusammen mit der Schalterausgabe aufgelegt wurde, ist zu betonen!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 1000,—

4219FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe, tadellos und ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 11/11/99" auf Briefstück, Fotoattest R.
Steuer BPP ”Die Vorlage ist gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.", dazu für Nostalgiker handschriftliches Attest
Georg Richter.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 1000,—

4220FP 3 Pf. graubraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (sogenannte Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “hat vollen
Originalgummi (mit Falzresten), ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . .

1B  * 400,—
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4221FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Pfenninger und gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 240,—
4222P 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 180,—
4223P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, Befund Steuer BPP vom 14.7.2008 “in einwandfrei postfrischer Erhaltung”Mi. 220,—. . . . . . . . . . 3I  ** 100,—
4224 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit Beifrankatur 25 Pf. auf ] mit dem 2. Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I + 11a ] 95,—
4225P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt Stempel “Marshall”, gepr. Pfenniger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 65,—
4226P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ] mit Stempel “MARSCHALL”, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
4227P 20 Pf. Berliner Ausgabe Briefstück Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei ... 1. Stempel JALUIT 331/3/(00)” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
4228P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren,Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
4229P 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschallinseln” als Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief der Jauluit-Gesellschaft aus JAULIT MARSCHALL-INSELN

1.8.97 nach Hamburg, Ak.-Stempel, rückseitig mit Öffnungsmängeln und unten mit Einriss, sonst feiner Bedarf! (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . .
4I [ 150,—

4230P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Berliner Ausgabe), kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit 1.
Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 31.3.00, meist mehrfach signiert (alle Mansfeld) sowie Fotoatteste Engel für die 3 Pfg und 25
Pfg, sehr schöner Satz mit dieser auf dieser Ausgabe sehr seltenen Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II ] 2000,—

4231P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 60,—
4232P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück (Stempel Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . 1II ] 150,—
4233P 3 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung, signiert Bothe BPP, Mi. 850,— . . . . . . 1II ] 300,—
4234 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
4235 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 11/9/00 (Sorte I) auf großem Briefstück mit R-Zettel, gepr. Dr. Lantelme

BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 200,—

4236P 5 Pfg. Berliner Ausgabe auf Briefstück, Befund Hartung “Stempelfragment nicht als zeitgerecht prüfbar = Sorte II ... (sonst) einwandfrei.” Mi.
280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 120,—

4237P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück mit zweitem Stempel “Marshall”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 70,—
4238P 10 Pf. Berliner Ausgabe in b-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, (unzutreffender) Fotobefund Jäschke-Lantelme als “in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 100,—

4239P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos # mit Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 70,—
4240FP 25 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechtem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 7.10.00,

signiert Bothe BPP - schönes Stück! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II ] 400,—

4241P 25 Pfg gelblichorange Berliner Ausgabe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 60,—
4242FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange getempelt 18/10/00, Sorte II, Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb # 210,—
4243FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos gestempelt JALUIT 9/6 00 (wie immer bei der b-Farbe rückdatiert), Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb ] 200,—

4244FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 20/8/00" auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme: ”in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 375,—

4245P 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 30.8.00, Marke mit leichtem
Eckbug, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 250,—

4246P 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus JALUIT MARSHALL INSELN 11.9.00 nach Berlin,
Ak.-Stempel, signiert Bothe  BPP, dekorativer Brief in einwandfreier Erhaltung, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 750,—

4247P 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ** (mit 9a und 11b), Attest Steuer BPP vom 10.4.2007 “in einwandfrei postfrischer Erhaltung.” Mi. 390,—. 7/12  ** 180,—
4248P 3 bis 50 Pfg Aufdruck “sh”, sehr schöner Satz inkl. der 25 Pfg in beiden Farben (b ist gepr. Jäschke-L. BPP), Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 80,—
4249P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln, kompletter Kabinettsatz auf 5 Briefstücken (5 Pfg lose gestempelt) mit Stempel JALUIT

MARSHALL-INSELN, 25 Pfg signiert Bothe BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/12 ] 65,—

4250P 3 Pfg lebhaftorangebraun, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 7b  * 80,—
4251FP 3 Pf. lebhaftorangebraun einwandfrei gestempelt, Fotobefund Lantelme BPP: “Die Marke hat links stumpfe Zähnung, sonst gut erhalten.” Seltene

und im Michel nach wie vor unterbewertete Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 220,—

4252FP 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSCHALL INSELN
16.11.99, signiert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP - seltene Farbe und im Michel nach wie vor vollkommen falsch bewertet! .

7b ] 500,—

4253 5 Pfg mit Aufdruck “Marshall-Inseln” im waagerechten Paar mit klarem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13.12.00, Marken mit Zahnfeh-
lern, augenscheinlich aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) # 40,—

4254P 10 Pfg lilarot Aufdruck “sh”, ungebrauchtes Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 40,—
4255FP 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Aufdruck “Marshall-Inseln”, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und

befindet sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” - es handelt sich hierbei um eine seltene Marke, mangels Ange-
bot im Michel-Spezial bislang ohne Katalogpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9d  * 320,—

4256 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. ebr. Senf, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 35,—
4257 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Pirl, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 65,—
4258FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch vom Unterrand, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfrei-

er, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25  ** 230,—

4259FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 210,—
4260P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantelme

BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

4261P 5 Mark mit Wz. in Type AI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AI  ** 85,—
4262P 5 Mark mit Wz. in Type BI tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 65,—

Samoa
4263FP 2 Mk rötlichkarmin mit klarem K1 “APIA KDPAG ** 13.11.00", optisch ansprechendes Stück, höher signiert R. Steuer BPP, 1500,-. . . . . . . . . V37f # 300,—
4264 5 Pfg Krone/Adler grün im Viererblock mit Stempel KDPAG APIA 17.8.92, angetrennt und 2 Werte mit Mängeln, entsprechend signiert Jäschke-L.

BPP, bildseitig ansprechende Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46a(4) # 100,—

4265 20 Pfg blau im waager Paar (gepr. R. Steuer BPP) u. Einzelstück 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, je farbfrisch,Normalzähnung und mit sauberem Stem-
pel von “APIA KDPA”, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(2),50d ] 30,—

4266P 50 Pfg Krone/Adler bräunlichrosa im waagerechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 “APIA KDPAG 19.8.90", doppelt signiert Bothe, waa-
gerechte Bugspur sichtbar, sonst feines Stück aus dem Bedarf, lose 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a(2) ] 300,—

4267 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, zwei Exemlare mit Stempel “APIA KDPA” auf Leinenbriefstück, bei der rechten Marke ist die Zähnung unten beschnit-
ten, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2) ] 20,—

4268P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit zentrischer Entwertung KDPAG APIA 23.6.91, lauft Fotoattest
Jäschke-L. BPP oben minimal angetrennt, sonst in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 600,—

4269P 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Samoa, 5 postfrische Kabinettstücke, meist signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6  ** 170,—
4270FP 10 Pfg rotkarmin, taufrisches, ungebrauchtes Prachtstück dieser extrem seltenen Auflage. Gemäß unserer Marktbeobachtung und

bisher bei Auktionen so gut wie noch nicht angeboten. Aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP “...normal gezähnt ...in fehlerfreier
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3d  * 800,—

4271 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4272P 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
4273 25 Pfg dunkelorange, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem Stempel von “APIA KDPA”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
4274P 50 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 75,—
4275 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4276 3 bis 80 Pfg Kaiserjacht sauber gestempelt, die 20 u. 25 Pfg lose und die anderen auf Briefstücken, die 10 Pfg sogar mit Oberrand,Mi. 96.- + . . . 7/15 #/] 24,—
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4277 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Gebr. Senf, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
4278 2 Mk Kaiserjacht, mit linkem Bogenrand u. Grotesk-Stempel “APIA (SAMOA)” auf Kabinettbriefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.-. . . . . . . 17 ] 30,—
4279P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Schröder, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
4280 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
4281FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung, nicht repariert. Keine Signatur.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 230,—

4282 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
4283P 5 Mark Kaiserjacht # gepr. Pfenninger, Attest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”APIA 19.12.07. 9-10 V." ... Die Marke ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 220,—

4284P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
4285 3 Pf. - 5 Mark Kaiseryacht jeweils vom Eckrand, letztere in Zähnung A und B, tadellos postfrisch bis auf die 5 Mark in A-Zähnung (2 ganz leichte

Stockpunkte), Michel 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/23A/B  ** 100,—

4286 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,—
4287FP 5 Mark mit Wz. in Type IA tadellos ** Befund Steuer BPP vom 18.2.2008 “befindet sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung. Das Stück blieb un-

signiert.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA  ** 170,—

4288 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 60,—
4289P 5 Mark mit Wz. in Type IIA tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 90,—

Samoa Stempel
4290P MALUA SAMOA 8.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8 (kleine Schürfung unten), u.a. signiert Lantelme BPP - seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 250,—

4291P MALUA SAMOA 8.8., 2x klar und fast komplett auf losem Kabinett-Paar der Mi.-Nr. 9, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 100,—
4292FP PALAULI (SAMOA) 20.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 250,—
4293 SALAILUA (SAMOA) 14.10.07, 2x komplett auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 40,—

Brit. Besetzung Samoa
4294P 1 d auf 10 Pfg. Britische Besetzung mit Bleistiftsignatur. Michel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 80,—
4295 6 d auf 50 Pfg. Britische Besetzung als Unterrandstück, bestgepr. Bothe BPP. Michel 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 50,—

Togo
4296 1898, 10 Pfg Privat - GSK “Gruß aus Togo mit Abb. Marktplatz und Nachtigall-Krankenhaus”,gebraucht ab LOME TOGOGEBIET 6.5." nach Berlin,

saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP [ 80,—

4297 2 Mk dunkelbraunpurpur, mit vollem Stempel “LOME TOGOGEBIET 6.4.98" auf Formularabschnitt, Luxus, gepr. Bothe BPP, Mi. 100.-. . . . . . . V37e ] 35,—
4298FP Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6/90" in der seltenen a-Farbe, Fotoattest Hartung: ”Die beiden rechten unte-

ren Zähne sind durch Scherenschnitt etwas verkürzt, ansonsten ist die Zähnung gut und die Marke ist farbfrisch und in noch guter gebrauchter
Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 190,—

4299P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-
gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 150,—

4300FP 3 Pfg mittelbraun, farbfrisches Exemplar mit klarem Stempel von “KLEIN-POPO”, bis auf einige verkürzte Zähne keine weiteren Mängel, aktuelles
Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 200,—

4301P 3 Pfg hellocker, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Stempel von “KLEIN-POPO”, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.
330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1e # 100,—

4302P 3 Pf. in f-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei” und gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 75,—
4303P 10 Pfg dunkelrosarot, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 60,—
4304P 10 Pf. in c-Farbe einwandfrei ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 120,—
4305P 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 60,—
4306P 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 85,—
4307P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 80,—
4308FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiserjacht komplett tadellos ** Attest Steuer BPP vom 23.5.2006 “in einwandfrei postfrischer Erhaltung. Die vollständige Serie

blieb unsigniert ...” Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  ** 230,—

4309 10 Pf. # voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
4310 25 bis 50 Pfg u. 2 Mk, je mit klarem Stempel “LOME (TOGO)” auf 5 Kabinettbriefstücken, die 2 Mk sign. R.F. Engel, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . 11/14,17 ] 45,—
4311P 40 Pf  Schiffszeichnung mit Plattenfehler “Punkt in rechtem Wertkästchen”, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 100,—
4312P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, MI. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
4313 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 85,—
4314FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 250,—
4315P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 15.11.06, signiert, Mi. 600,— . . . . . . . 19 ] 240,—
4316P 5 Pf. grün mit praktisch komplettem Stempel AGU (ARGE + 250), gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
4317P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
4318 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedens- u. Kriegsdruck kpl. in allen drei Varianten, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I+II A+B  * 60,—

Togo Stempel
4319P AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
4320 HO (TOGO) 6.6.08, fast kompletter, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4321P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
4322P STATION MISAHÖHE TOGOGEBIET 12.10.97, 2x komplett auf 5 Pf. GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Krone/Adler und Text nach Dornum, Ak.-Stem-

pel, vorderseitig kleine Schürfstellen und Nachnahme neu geschrieben, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46,P [ 150,—

4323P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . 9 ] 80,—
4324 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—

Togo Britische Besetzung
4325P 30 Pfg. Britische Besetzung als Unterrandstück mit seltener Randschrift “Togo”. Michel 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 100,—
4326P 80 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, sign. Holcombe und Fotobefund Holcombe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . 9I  * 140,—
4327FP 40 Pfennig tadellos postfrisch, Britische Besetzung Anglo French Occupation, Zertifikat Holcombe für ehemaliges Bogenteil “ unused with original

gum, is in my opinion genuine” entspr. “ungebraucht mit Originalgummi (postfrisch keinerlei Falzrest) ist meiner Meinung nach echt . . .” Michel
800,-, Die Auflage beträgt 550 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung
4328 5 C. auf 5 Pfg. Ganzsache  als Doppelkarte mit Gefälligkeitsstpl. Anecho 11.8.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 # 20,—
4329P 30 Pfg Kaiserjacht, Oberrandstück mit blauem Stempel von ANECHO, gute Erhaltung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 55,—
4330FP 80 Pf. mit Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 275,—
4331FP 10 Pf. mit fetterem Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 300,—
4332P 10 Pfg Kaiserjacht, fetter Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, mit blauem Stempel von ANECHO, die seltene Marke hat unten einen kleinen

Flachriß, sonst in guter Erhaltung, Auflage nur 908 Stück, gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 180,—
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4221FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Pfenninger und gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 240,—
4222P 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 180,—
4223P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, Befund Steuer BPP vom 14.7.2008 “in einwandfrei postfrischer Erhaltung”Mi. 220,—. . . . . . . . . . 3I  ** 100,—
4224 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit Beifrankatur 25 Pf. auf ] mit dem 2. Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I + 11a ] 95,—
4225P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt Stempel “Marshall”, gepr. Pfenniger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 65,—
4226P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ] mit Stempel “MARSCHALL”, gepr. Steuer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
4227P 20 Pf. Berliner Ausgabe Briefstück Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei ... 1. Stempel JALUIT 331/3/(00)” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
4228P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren,Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
4229P 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschallinseln” als Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief der Jauluit-Gesellschaft aus JAULIT MARSCHALL-INSELN

1.8.97 nach Hamburg, Ak.-Stempel, rückseitig mit Öffnungsmängeln und unten mit Einriss, sonst feiner Bedarf! (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . .
4I [ 150,—

4230P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Berliner Ausgabe), kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit 1.
Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 31.3.00, meist mehrfach signiert (alle Mansfeld) sowie Fotoatteste Engel für die 3 Pfg und 25
Pfg, sehr schöner Satz mit dieser auf dieser Ausgabe sehr seltenen Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II ] 2000,—

4231P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 60,—
4232P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück (Stempel Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . 1II ] 150,—
4233P 3 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung, signiert Bothe BPP, Mi. 850,— . . . . . . 1II ] 300,—
4234 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
4235 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 11/9/00 (Sorte I) auf großem Briefstück mit R-Zettel, gepr. Dr. Lantelme

BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 200,—

4236P 5 Pfg. Berliner Ausgabe auf Briefstück, Befund Hartung “Stempelfragment nicht als zeitgerecht prüfbar = Sorte II ... (sonst) einwandfrei.” Mi.
280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 120,—

4237P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück mit zweitem Stempel “Marshall”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 70,—
4238P 10 Pf. Berliner Ausgabe in b-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, (unzutreffender) Fotobefund Jäschke-Lantelme als “in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 100,—

4239P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos # mit Stempel “Marshall”, gepr. Steuer, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 70,—
4240FP 25 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechtem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 7.10.00,

signiert Bothe BPP - schönes Stück! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II ] 400,—

4241P 25 Pfg gelblichorange Berliner Ausgabe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 60,—
4242FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange getempelt 18/10/00, Sorte II, Fotobefund Hartung “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb # 210,—
4243FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos gestempelt JALUIT 9/6 00 (wie immer bei der b-Farbe rückdatiert), Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb ] 200,—

4244FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 20/8/00" auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme: ”in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 375,—

4245P 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 30.8.00, Marke mit leichtem
Eckbug, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 250,—

4246P 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus JALUIT MARSHALL INSELN 11.9.00 nach Berlin,
Ak.-Stempel, signiert Bothe  BPP, dekorativer Brief in einwandfreier Erhaltung, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 750,—

4247P 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ** (mit 9a und 11b), Attest Steuer BPP vom 10.4.2007 “in einwandfrei postfrischer Erhaltung.” Mi. 390,—. 7/12  ** 180,—
4248P 3 bis 50 Pfg Aufdruck “sh”, sehr schöner Satz inkl. der 25 Pfg in beiden Farben (b ist gepr. Jäschke-L. BPP), Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 80,—
4249P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln, kompletter Kabinettsatz auf 5 Briefstücken (5 Pfg lose gestempelt) mit Stempel JALUIT

MARSHALL-INSELN, 25 Pfg signiert Bothe BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/12 ] 65,—

4250P 3 Pfg lebhaftorangebraun, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 7b  * 80,—
4251FP 3 Pf. lebhaftorangebraun einwandfrei gestempelt, Fotobefund Lantelme BPP: “Die Marke hat links stumpfe Zähnung, sonst gut erhalten.” Seltene

und im Michel nach wie vor unterbewertete Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 220,—

4252FP 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSCHALL INSELN
16.11.99, signiert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP - seltene Farbe und im Michel nach wie vor vollkommen falsch bewertet! .

7b ] 500,—

4253 5 Pfg mit Aufdruck “Marshall-Inseln” im waagerechten Paar mit klarem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13.12.00, Marken mit Zahnfeh-
lern, augenscheinlich aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) # 40,—

4254P 10 Pfg lilarot Aufdruck “sh”, ungebrauchtes Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 40,—
4255FP 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Aufdruck “Marshall-Inseln”, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und

befindet sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” - es handelt sich hierbei um eine seltene Marke, mangels Ange-
bot im Michel-Spezial bislang ohne Katalogpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9d  * 320,—

4256 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. ebr. Senf, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 35,—
4257 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Pirl, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 65,—
4258FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch vom Unterrand, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfrei-

er, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25  ** 230,—

4259FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 210,—
4260P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantelme

BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

4261P 5 Mark mit Wz. in Type AI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AI  ** 85,—
4262P 5 Mark mit Wz. in Type BI tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 65,—

Samoa
4263FP 2 Mk rötlichkarmin mit klarem K1 “APIA KDPAG ** 13.11.00", optisch ansprechendes Stück, höher signiert R. Steuer BPP, 1500,-. . . . . . . . . V37f # 300,—
4264 5 Pfg Krone/Adler grün im Viererblock mit Stempel KDPAG APIA 17.8.92, angetrennt und 2 Werte mit Mängeln, entsprechend signiert Jäschke-L.

BPP, bildseitig ansprechende Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46a(4) # 100,—

4265 20 Pfg blau im waager Paar (gepr. R. Steuer BPP) u. Einzelstück 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, je farbfrisch,Normalzähnung und mit sauberem Stem-
pel von “APIA KDPA”, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b(2),50d ] 30,—

4266P 50 Pfg Krone/Adler bräunlichrosa im waagerechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 “APIA KDPAG 19.8.90", doppelt signiert Bothe, waa-
gerechte Bugspur sichtbar, sonst feines Stück aus dem Bedarf, lose 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a(2) ] 300,—

4267 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, zwei Exemlare mit Stempel “APIA KDPA” auf Leinenbriefstück, bei der rechten Marke ist die Zähnung unten beschnit-
ten, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2) ] 20,—

4268P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit zentrischer Entwertung KDPAG APIA 23.6.91, lauft Fotoattest
Jäschke-L. BPP oben minimal angetrennt, sonst in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 600,—

4269P 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Samoa, 5 postfrische Kabinettstücke, meist signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6  ** 170,—
4270FP 10 Pfg rotkarmin, taufrisches, ungebrauchtes Prachtstück dieser extrem seltenen Auflage. Gemäß unserer Marktbeobachtung und

bisher bei Auktionen so gut wie noch nicht angeboten. Aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP “...normal gezähnt ...in fehlerfreier
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3d  * 800,—

4271 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4272P 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
4273 25 Pfg dunkelorange, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem Stempel von “APIA KDPA”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
4274P 50 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 75,—
4275 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4276 3 bis 80 Pfg Kaiserjacht sauber gestempelt, die 20 u. 25 Pfg lose und die anderen auf Briefstücken, die 10 Pfg sogar mit Oberrand,Mi. 96.- + . . . 7/15 #/] 24,—
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4277 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Gebr. Senf, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
4278 2 Mk Kaiserjacht, mit linkem Bogenrand u. Grotesk-Stempel “APIA (SAMOA)” auf Kabinettbriefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.-. . . . . . . 17 ] 30,—
4279P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Schröder, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
4280 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
4281FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung, nicht repariert. Keine Signatur.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 230,—

4282 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
4283P 5 Mark Kaiserjacht # gepr. Pfenninger, Attest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”APIA 19.12.07. 9-10 V." ... Die Marke ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 220,—

4284P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
4285 3 Pf. - 5 Mark Kaiseryacht jeweils vom Eckrand, letztere in Zähnung A und B, tadellos postfrisch bis auf die 5 Mark in A-Zähnung (2 ganz leichte

Stockpunkte), Michel 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/23A/B  ** 100,—

4286 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,—
4287FP 5 Mark mit Wz. in Type IA tadellos ** Befund Steuer BPP vom 18.2.2008 “befindet sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung. Das Stück blieb un-

signiert.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA  ** 170,—

4288 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 60,—
4289P 5 Mark mit Wz. in Type IIA tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 90,—

Samoa Stempel
4290P MALUA SAMOA 8.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8 (kleine Schürfung unten), u.a. signiert Lantelme BPP - seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 250,—

4291P MALUA SAMOA 8.8., 2x klar und fast komplett auf losem Kabinett-Paar der Mi.-Nr. 9, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 100,—
4292FP PALAULI (SAMOA) 20.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 250,—
4293 SALAILUA (SAMOA) 14.10.07, 2x komplett auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 40,—

Brit. Besetzung Samoa
4294P 1 d auf 10 Pfg. Britische Besetzung mit Bleistiftsignatur. Michel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 80,—
4295 6 d auf 50 Pfg. Britische Besetzung als Unterrandstück, bestgepr. Bothe BPP. Michel 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 50,—

Togo
4296 1898, 10 Pfg Privat - GSK “Gruß aus Togo mit Abb. Marktplatz und Nachtigall-Krankenhaus”,gebraucht ab LOME TOGOGEBIET 6.5." nach Berlin,

saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP [ 80,—

4297 2 Mk dunkelbraunpurpur, mit vollem Stempel “LOME TOGOGEBIET 6.4.98" auf Formularabschnitt, Luxus, gepr. Bothe BPP, Mi. 100.-. . . . . . . V37e ] 35,—
4298FP Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6/90" in der seltenen a-Farbe, Fotoattest Hartung: ”Die beiden rechten unte-

ren Zähne sind durch Scherenschnitt etwas verkürzt, ansonsten ist die Zähnung gut und die Marke ist farbfrisch und in noch guter gebrauchter
Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 190,—

4299P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-
gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 150,—

4300FP 3 Pfg mittelbraun, farbfrisches Exemplar mit klarem Stempel von “KLEIN-POPO”, bis auf einige verkürzte Zähne keine weiteren Mängel, aktuelles
Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 200,—

4301P 3 Pfg hellocker, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Stempel von “KLEIN-POPO”, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.
330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1e # 100,—

4302P 3 Pf. in f-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei” und gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 75,—
4303P 10 Pfg dunkelrosarot, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 60,—
4304P 10 Pf. in c-Farbe einwandfrei ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 120,—
4305P 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 60,—
4306P 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 85,—
4307P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 80,—
4308FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiserjacht komplett tadellos ** Attest Steuer BPP vom 23.5.2006 “in einwandfrei postfrischer Erhaltung. Die vollständige Serie

blieb unsigniert ...” Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  ** 230,—

4309 10 Pf. # voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
4310 25 bis 50 Pfg u. 2 Mk, je mit klarem Stempel “LOME (TOGO)” auf 5 Kabinettbriefstücken, die 2 Mk sign. R.F. Engel, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . 11/14,17 ] 45,—
4311P 40 Pf  Schiffszeichnung mit Plattenfehler “Punkt in rechtem Wertkästchen”, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 100,—
4312P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, MI. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
4313 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 85,—
4314FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 250,—
4315P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 15.11.06, signiert, Mi. 600,— . . . . . . . 19 ] 240,—
4316P 5 Pf. grün mit praktisch komplettem Stempel AGU (ARGE + 250), gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
4317P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
4318 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedens- u. Kriegsdruck kpl. in allen drei Varianten, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I+II A+B  * 60,—

Togo Stempel
4319P AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
4320 HO (TOGO) 6.6.08, fast kompletter, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4321P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
4322P STATION MISAHÖHE TOGOGEBIET 12.10.97, 2x komplett auf 5 Pf. GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Krone/Adler und Text nach Dornum, Ak.-Stem-

pel, vorderseitig kleine Schürfstellen und Nachnahme neu geschrieben, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46,P [ 150,—

4323P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . 9 ] 80,—
4324 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—

Togo Britische Besetzung
4325P 30 Pfg. Britische Besetzung als Unterrandstück mit seltener Randschrift “Togo”. Michel 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 100,—
4326P 80 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, sign. Holcombe und Fotobefund Holcombe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . 9I  * 140,—
4327FP 40 Pfennig tadellos postfrisch, Britische Besetzung Anglo French Occupation, Zertifikat Holcombe für ehemaliges Bogenteil “ unused with original

gum, is in my opinion genuine” entspr. “ungebraucht mit Originalgummi (postfrisch keinerlei Falzrest) ist meiner Meinung nach echt . . .” Michel
800,-, Die Auflage beträgt 550 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I  ** 250,—

Togo Französische Besetzung
4328 5 C. auf 5 Pfg. Ganzsache  als Doppelkarte mit Gefälligkeitsstpl. Anecho 11.8.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 # 20,—
4329P 30 Pfg Kaiserjacht, Oberrandstück mit blauem Stempel von ANECHO, gute Erhaltung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 55,—
4330FP 80 Pf. mit Aufdruck “TOGO Occupation franco-anglaise” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 275,—
4331FP 10 Pf. mit fetterem Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 300,—
4332P 10 Pfg Kaiserjacht, fetter Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, mit blauem Stempel von ANECHO, die seltene Marke hat unten einen kleinen

Flachriß, sonst in guter Erhaltung, Auflage nur 908 Stück, gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 180,—
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Seepost
4333FP 10 Cents * Attest Dr. Debo “Die Marke weist eine deutliche Doppelprägung ... auf. Die Prägung ist an einer kleinen Stelle gebrochen...die Zähnung

ist überdurchschnittlich.” Große Rarität, im Michel -.-!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DD  * 300,—

4334 AUS WESTAFRIKA - Ra2, sehr klar auf waager. Paar 10 Pfg Krone/Adler, rücks. originale Papieranhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR47b(2) # 24,—
4335P AUS WESTAFRIKA - Ra2, vier klare Abschläge auf senkr. Fünferstreifen 20 Pfg Krone/Adler auf großen Leinenbriefstück mit Schiffsangabe “PER

STEAMER Erna Woermann” und in roter Tinte nebengesetzter Ortsangabe “Lagos 7/5 91" (Nigeria, zwischen Kamerun und Togo gelegen) . . .
DR48(5) ] 120,—

4336 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE, auf 4 frankierten Belegen, dabei Stempel “b” auf Brief aus 1901 nach St. Magnus, Stempel
“c” auf color-AK “R.-P.Dampfer.Prinz Ludwig” in 1910 nach Freiburg i.B., Stempel “d” auf Brief in 1889 mit hs. Ortsangabe Colombo über Brindisi
nach Würzburg (links zwei Aktenlöcher) und auf color-AK in 1901 nach Flensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

4337 DEUTSCHE-AMERIK. SEEPOST BREMEN - NEW YORK 3/5 93 XIII, Ovalstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg Krone/Adler nebst Stempel “FOREIGN NY
TRANSIT” nach Brandenburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

4338 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA 1/1 95 XXII, Ovalstempel klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nebst Vermerk “p. Amazo-
nas” nach Lübeck, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

4339 1897, DSP LINIE HAMBURG SÜDAMERIKA 12.8., recht klar auf 80 R. GSK aus Brasilien mit Grußtext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4340 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach

Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4341 1898, MSP Nr. 16 21.8., 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, Datierung aus England . . . MSP1 [ 50,—
4342 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 12.2.99, auf AK “Aden” mit 10 Pfg Krone/Adler über Aden nach Nierstein, von dort über

Bielefeld nach Bethel weiter geleitet, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 24,—

4343 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE h 2/5 99, auf AK “Port Said” mit 10 Pfg Krone/Adler über Suez nach Bethel, gute Erhaltung [ 24,—
4344 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - NEW YORK 9/4 00 VII, in violetter Stempelfarbe auf GS-Postkarte 10 Pfg Krone/Adler über Boulogne nach

Wandsbek (Ankstpl), kleiner Eckfehler rechts unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 24,—

4345 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 18.4., 2x klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 10 Pfg Germania nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . [ 30,—
4346 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 25.3., 2x recht klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 20 Pfg Germania nach Frankfurt, Randmängel oben . . [ 30,—
4347 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 “Pretoria” nach Belgien. . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4348 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4349 1909, DSP ASIATISCHE HAUPTNLINIE *b 2.8, recht klar auf Karte mit 10 Pfg Germania nach Belgien, datiert Aden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4350 1910, DSP OST-ASIATISCHE LINIE e 14.6., klar auf AK aus Algier nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4351 1911, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII. 22.8., klar als Entwerter auf farbiger AK “Conakry” mit Frankatur Frz. Guinee und viel Text nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4352P 1936, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 28 10.1.”, 2x klar auf Brief mit 40 Pfg Hindenburg nach New York, Pracht . . . . . . . . . . [ 40,—
4353P 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein nach

Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Marineschiffspost
4354 KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.1 23/4 01, SMS Vineta, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler nach Kiel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 24,—
4355 KAIS. DEUTSCHE MSP No. 3, 22.8.00 (SMS Luchs), klarer Abschlag auf AK nach Dresden aus der Zeit des Boxeraufstandes in sehr guter Erhal-

tung, gepr. Mansfeld, ArGe Handbuch 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4356FP MSP 28 - sogenanntes “Karlsruhe-Provisorium”, 25.1.36 auf 12 Pfg. Hindenburg Trauerrand, Aufkleber “Beim Marinepostbüro nicht
beanstandet_”, siehe Crüsemann S. 187 ff. (DM 5000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

GEBIETE 1914-1935

Allenstein
4357 15 Pf. “Siegesmarke”, postfr. Rand-4er-Block, jeder Wert gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 80,—
4358 15 Pfg Siegesmarke, tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 30,—
4359P 1,50 Mk rötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b  ** 30,—
4360 5 Pf. bis 3 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 50,—
4361P 15 Pfg karminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  ** 60,—
4362 1920, 5 Pf.-40 Pf. unverausgabter Satz mit 5 Werten, jeder Wert tief sign. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/VI  ** 200,—
4363P 5 bis 40 Pf. unverausgabte Werte, kpl. Ausgabe vom Eckrand oben links, diese auch postfrisch und ungefaltet (!!), tadellos postfrisch, Fotoattest

Hey BPP “... echt und einwandfrei”, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 250,—

Marienwerder
4364 5 Pf. bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 50,—
4365P 1 Mark rot tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 40,—
4366 5 Mk auf 7 1/2 Pfg. Germania mit Aufdrucktype AIbBI, postfrisches Prachtstück mit Unterrand, u.a. signiert Klein BPP, 85,- . . . . . . . . . . . . . . 25AIbBI  ** 30,—

Oberschlesien
4367P 10 Pf. bis 1 Mark komplett auf schönen Briefstücken, jeder Wert gepr. Gruber BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/40 ] 140,—

Oppelner Notausgabe
4368FP 5 Pf. tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 220,—
4369FP 10 Pf. rotkarmin tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualtität”Mi. 380,— . . . . . . . . 6 # 140,—
4370FP 20 Pf. dunkelviolettblau tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität”Mi. 380,— . . . 8 # 140,—
4371P 30 Pf. tadellos gestempelt, Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität”Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
4372P 35 Pf. dunkelbraunorange tadellos auf Briefstück, neuer Befund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität.”Mi. 300,— . . 11 ] 110,—
4373P 40 Pf. tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität.”Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 110,—
4374FP 60 Pf. dunkelgraulila tadellos ungebraucht, Attest Gruber BPP “...echt in allen Einzelheiten und einwandfrei!” Mi. 1400,—. . . . . . . 14  * 475,—
4375P 60 Pf. dunkelgraulila tadellos auf Briefstück, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität.”Mi. 300,— . . . 14 ] 110,—
4376P 75 Pf. tadellos gestempelt, neuer Befund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität”Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 110,—

Schleswig
4377 10 Kr. Freimarke mit blauem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—

Danzig Hufeisenstempel
4378 DANZIG N.2. 2. JULI 1875, recht klar auf Prachtbriefhülle mit 2 Gr. großer Schild nach Elbing, recht späte Verwendung der Brustschildmarke! D.Reich20 [ 80,—
4379 DANZIG N.I 19. FEBR. 77, 3x recht klar auf Wertbrief mit 10 Pfge und 5 Pfge (weitere Marke abgefallen) nach Leipzig, Faltspuren und etwas fleckig D.Reich32,33

[

30,—

4380 DANZIG 16. AUG. 79, 2x klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Paar der 10 Pfge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.Reich33(2)
]

40,—
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Seepost
4333FP 10 Cents * Attest Dr. Debo “Die Marke weist eine deutliche Doppelprägung ... auf. Die Prägung ist an einer kleinen Stelle gebrochen...die Zähnung

ist überdurchschnittlich.” Große Rarität, im Michel -.-!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DD  * 300,—

4334 AUS WESTAFRIKA - Ra2, sehr klar auf waager. Paar 10 Pfg Krone/Adler, rücks. originale Papieranhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR47b(2) # 24,—
4335P AUS WESTAFRIKA - Ra2, vier klare Abschläge auf senkr. Fünferstreifen 20 Pfg Krone/Adler auf großen Leinenbriefstück mit Schiffsangabe “PER

STEAMER Erna Woermann” und in roter Tinte nebengesetzter Ortsangabe “Lagos 7/5 91" (Nigeria, zwischen Kamerun und Togo gelegen) . . .
DR48(5) ] 120,—

4336 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE, auf 4 frankierten Belegen, dabei Stempel “b” auf Brief aus 1901 nach St. Magnus, Stempel
“c” auf color-AK “R.-P.Dampfer.Prinz Ludwig” in 1910 nach Freiburg i.B., Stempel “d” auf Brief in 1889 mit hs. Ortsangabe Colombo über Brindisi
nach Würzburg (links zwei Aktenlöcher) und auf color-AK in 1901 nach Flensburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

4337 DEUTSCHE-AMERIK. SEEPOST BREMEN - NEW YORK 3/5 93 XIII, Ovalstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg Krone/Adler nebst Stempel “FOREIGN NY
TRANSIT” nach Brandenburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

4338 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA 1/1 95 XXII, Ovalstempel klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nebst Vermerk “p. Amazo-
nas” nach Lübeck, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

4339 1897, DSP LINIE HAMBURG SÜDAMERIKA 12.8., recht klar auf 80 R. GSK aus Brasilien mit Grußtext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4340 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach

Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4341 1898, MSP Nr. 16 21.8., 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, Datierung aus England . . . MSP1 [ 50,—
4342 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 12.2.99, auf AK “Aden” mit 10 Pfg Krone/Adler über Aden nach Nierstein, von dort über

Bielefeld nach Bethel weiter geleitet, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 24,—

4343 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE h 2/5 99, auf AK “Port Said” mit 10 Pfg Krone/Adler über Suez nach Bethel, gute Erhaltung [ 24,—
4344 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - NEW YORK 9/4 00 VII, in violetter Stempelfarbe auf GS-Postkarte 10 Pfg Krone/Adler über Boulogne nach

Wandsbek (Ankstpl), kleiner Eckfehler rechts unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 24,—

4345 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 18.4., 2x klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 10 Pfg Germania nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . [ 30,—
4346 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 25.3., 2x recht klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 20 Pfg Germania nach Frankfurt, Randmängel oben . . [ 30,—
4347 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 “Pretoria” nach Belgien. . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4348 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4349 1909, DSP ASIATISCHE HAUPTNLINIE *b 2.8, recht klar auf Karte mit 10 Pfg Germania nach Belgien, datiert Aden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4350 1910, DSP OST-ASIATISCHE LINIE e 14.6., klar auf AK aus Algier nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4351 1911, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII. 22.8., klar als Entwerter auf farbiger AK “Conakry” mit Frankatur Frz. Guinee und viel Text nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4352P 1936, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 28 10.1.”, 2x klar auf Brief mit 40 Pfg Hindenburg nach New York, Pracht . . . . . . . . . . [ 40,—
4353P 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein nach

Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Marineschiffspost
4354 KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST No.1 23/4 01, SMS Vineta, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler nach Kiel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 24,—
4355 KAIS. DEUTSCHE MSP No. 3, 22.8.00 (SMS Luchs), klarer Abschlag auf AK nach Dresden aus der Zeit des Boxeraufstandes in sehr guter Erhal-

tung, gepr. Mansfeld, ArGe Handbuch 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4356FP MSP 28 - sogenanntes “Karlsruhe-Provisorium”, 25.1.36 auf 12 Pfg. Hindenburg Trauerrand, Aufkleber “Beim Marinepostbüro nicht
beanstandet_”, siehe Crüsemann S. 187 ff. (DM 5000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

GEBIETE 1914-1935

Allenstein
4357 15 Pf. “Siegesmarke”, postfr. Rand-4er-Block, jeder Wert gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 80,—
4358 15 Pfg Siegesmarke, tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 30,—
4359P 1,50 Mk rötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b  ** 30,—
4360 5 Pf. bis 3 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 50,—
4361P 15 Pfg karminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  ** 60,—
4362 1920, 5 Pf.-40 Pf. unverausgabter Satz mit 5 Werten, jeder Wert tief sign. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/VI  ** 200,—
4363P 5 bis 40 Pf. unverausgabte Werte, kpl. Ausgabe vom Eckrand oben links, diese auch postfrisch und ungefaltet (!!), tadellos postfrisch, Fotoattest

Hey BPP “... echt und einwandfrei”, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 250,—

Marienwerder
4364 5 Pf. bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 50,—
4365P 1 Mark rot tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 40,—
4366 5 Mk auf 7 1/2 Pfg. Germania mit Aufdrucktype AIbBI, postfrisches Prachtstück mit Unterrand, u.a. signiert Klein BPP, 85,- . . . . . . . . . . . . . . 25AIbBI  ** 30,—

Oberschlesien
4367P 10 Pf. bis 1 Mark komplett auf schönen Briefstücken, jeder Wert gepr. Gruber BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/40 ] 140,—

Oppelner Notausgabe
4368FP 5 Pf. tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 220,—
4369FP 10 Pf. rotkarmin tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualtität”Mi. 380,— . . . . . . . . 6 # 140,—
4370FP 20 Pf. dunkelviolettblau tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität”Mi. 380,— . . . 8 # 140,—
4371P 30 Pf. tadellos gestempelt, Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität”Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
4372P 35 Pf. dunkelbraunorange tadellos auf Briefstück, neuer Befund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität.”Mi. 300,— . . 11 ] 110,—
4373P 40 Pf. tadellos gestempelt, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität.”Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 110,—
4374FP 60 Pf. dunkelgraulila tadellos ungebraucht, Attest Gruber BPP “...echt in allen Einzelheiten und einwandfrei!” Mi. 1400,—. . . . . . . 14  * 475,—
4375P 60 Pf. dunkelgraulila tadellos auf Briefstück, neuer Fotobefund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität.”Mi. 300,— . . . 14 ] 110,—
4376P 75 Pf. tadellos gestempelt, neuer Befund Gruber BPP “Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität”Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 110,—

Schleswig
4377 10 Kr. Freimarke mit blauem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—

Danzig Hufeisenstempel
4378 DANZIG N.2. 2. JULI 1875, recht klar auf Prachtbriefhülle mit 2 Gr. großer Schild nach Elbing, recht späte Verwendung der Brustschildmarke! D.Reich20 [ 80,—
4379 DANZIG N.I 19. FEBR. 77, 3x recht klar auf Wertbrief mit 10 Pfge und 5 Pfge (weitere Marke abgefallen) nach Leipzig, Faltspuren und etwas fleckig D.Reich32,33

[

30,—

4380 DANZIG 16. AUG. 79, 2x klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Paar der 10 Pfge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.Reich33(2)
]

40,—
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Stempel Danzigs und seiner Postorte
4381 1915/1918 FELDPOST I.WK, 9 Belege mit versch. Feldpost- und Soldatenbriefstempeln,u.a. dabei Hilfslazarett Schellmühl II, Pionier-Heerespark

Danzig-Kaiserhafen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4382 (5a) DANZIG 5 b 22.1.45 Auch bei TAGESALARM..., Maschinenstempel auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, Karte mit starken Bügen und
etwas fleckig - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4383 DANZIG 5 * 20.1.42 Hilft mit im Deutschen Roten Kreuz, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4384 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand mit Haft-

stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4385 DANZIG 5 ** 10.8.34 Im deutschen Danzig Reichstreffen..., Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 10 Pfg Staatswappen . . . [ 30,—
4386 DANZIG 5 ** 5.7.34 Ostland Turnfest 1934 Danzig, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4387 DANZIG 5 a 10.7.44 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 12 Pfg Hitler, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4388 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . . . . . . . [ 40,—
4389 DANZIG 5 b 26.10.43 Nahrung ist Waffe, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4390 DANZIG 5 x 30.11.40 2. KRIEGS-WHW, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4391 DANZIG 5 x 8.6.41 DEIN KAMPF DEIN OPFER..DEUTSCH ROTE KREUZ, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK (diese rückseitig mit

Mängeln) mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4392 DANZIG F. N2 6.3.72, klarer Abschlag in rot auf Paket-Begleitbriefhülle nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4393 ZOPPOT 11.12.40 Das Weltbad an der Ostsee, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4394 ZOPPOT DAS WELTBAD An DER OSTSEE 8.9.39, aptierter Werbehandstempel auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Bildpost - GSK mit Abb. “...mit Jo-

hannis- u. Marienkirche” nach Essen, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P61 [ 27,—

4395 1939, ZENSURPOST, Auslandsbrief mit angegebener Frankatur, mit Befreiungsstempel entwertet und nebst Aufgabestempel “ZOPPOT 25.9.39"
über Zensurstelle Königsberg nebst L1 ”Von der Wehrmacht zugelassen" und rücks. braunem Zensurstreifen mit L1 “Im Staatsinteresse geöff-
net” nach Buchs/Schweiz, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267,268(2) [ 60,—

Korkstempel Danzig
4396P DANZIG-LANGFUHR, Wertpaketkarte mit Mi.-Nr. 29 I und 2x 18 nach Berlin mit rückseitigem Lagerungsgebühren-Stempel, Markwert mit hsl.

Entwertung in Sternform, die beiden anderen Marken mit Tagesstempel DANZIG-LANGFUHR z 24.11.20, Paketkarte unten mit 3 Haftstellen,
sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin/Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29I,18(2) [ 150,—

4397P NEUTEICH, Paketkarte mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 9 nach Danzig, Marke mit hsl. Entwertung in Sternform (blaue Tinte) und beigesetztem Tages-
stempel NEUTEICH (WESTPR.) a 23.10.20, signiert Infla Berlin/Schüler BPP, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

4398P NEUTEICH, Paketkarte mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 29 I nach Danzig, Marke entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform (sechsstrahlig) und bei-
gesetztem Tagesstempel NEUTEICH (WESTPR) 12.8.21, signiert Infla Berlin/Schüler BPP, Paketkarte mit Bugspur, sonst feines Stück!. . . . . . .

29I [ 100,—

4399P NEUTEICH, Paketkarte mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 29 I nach Danzig, Marke entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform (sechsstrahlig) und bei-
gesetztem Tagesstempel NEUTEICH (WESTPR) 22.9.21, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29I [ 100,—

Seepost Danzig
4400 1915, MSP No. 102 (SMS Albatross) 14.6., klar auf bedarfsgebrauchter Feldpostkarte, datiert Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4401 1915, MSP No. 102 (SMS Albatross) 24.6., klar auf bedarfsgebrauchter Feldpostkarte, datiert Zoppot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Vor- und Mitläufer
4402 5 Pfg Germania, 8x auf portogerechten Bedarfsbrief aus DANZIG 5 28.6.20 nach Nürnberg, zum Teil Randklebung bzw. 2 Marken um den Rand

geklebt, sonst feiner Mitläufer mit einer Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M85(8) [ 40,—

4403 20 Pfg Germania, 2x auf portogerechter Auslandspostkarte aus DANZIG 5 19.7.20 nach Dänemark, reiner Bedarf mit kleinen Spuren, signiert In-
fla Berlin, feiner Mitläufer als MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M87IId(2) [ 40,—

4404 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus DANZIG
26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf recht seltener
Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

4405P 2 1/2 Pfg Germania, 2x auf dekorativer, farbiger Sonder-Karte “Jarmark Gdanski” mit SST DANZIG MESSE 1920, signiert Schüler BPP, Katalog-
wert für 2 Briefstücke 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V98(2) [ 100,—

4406 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen, sonst
einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer!. . . . . . . . . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

4407 7 1/2 Pfg Germania im Paar und 10 Pfg auf unterfrankierter Auslandspostkarte ohne Nachgebühr aus DANZIG 19.5.20 nach Luisenthal, Saar-
land, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V99a(2),86II [ 40,—

4408 75 Pfg, 15 Pfg und 2x 20 Pfg Germania auf Zustellungsurkunde im Ortsverkehr aus DANZIG 5 16.6.20, dekorative und nicht häufige Portostufe
zur Mitläuferzeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M104,101,87(2)
[

100,—

Danzig-Ganzsachen
4409 15 Pfg Germania - GSK gebraucht mit sehr viel Text aus DANZIG-HEUBUDE 27.2.20 nach Belgien, Ak.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . . VP116 [ 30,—
4410 10 Pfg Bild - GSK mit Abb. “Oliva, Schloss und Kirche”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P31/06 [ 27,—
4411 10 Pfg Sonder-GSK “Chodonwieki”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P48/01 [ 20,—
4412 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr, Pracht. . . D.ReichP284

[

40,—

Danzig
4413 Aufdruckserie komplett gestempelt mit Nr.2a und 12a. Insgesamt 17 Werte geprüft Infla mit den entscheidenden Werten 13-15 (diese auch noch

Gruber BPP oder Erdwien BPP). Schöner Satz. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ## 90,—

4414 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, bis auf 3 Mk und 4 Mk kompletter gestempelter Pracht-Viererblocksatz (40 Pfg auf Briefstück), alle signiert Infla Ber-
lin, wird in dieser Form kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/15(4) ## 200,—

4415P 10 Pfg karminrot, zentrisch gestempelt “PRAUST 2", bestens gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 50,—
4416P 2 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler “kleiner waagerechter Strich im E von zweitem Einig” in Mischfrankatur mit 2x 50 Pfg (rückseitig) auf Paket-

karte aus DANZIG 23.8.21 nach Neuteich, Markwert entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform, Paketkarte mit Randmängel, sonst feiner Be-
darf, signiert Infla Berlin - nicht häufiger Plattenfehler auf Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II,80(2) [ 250,—

4417 2 Mk dunkelblau, links untere Ecke mit großer Papierfalte durch Bogenumschlag beim Druck, sauber ungebraucht, gepr. Soecknick BPP . . . . 11a Abart  * 32,—
4418P 2 Mark mit Plattenfehler “Kleiner waag. Strich im ”E" vom zweiten “EINIG” (Feld 5). Fotobefund Gruber BPP: “zeitgerechte Entwertung. Die Marke

ist echt und in einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aII # 120,—

4419 2 Mk dunkelkobaltblau mit Aufdruck im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit beschnittener HAN “H 3374.20", gestempelt,
Pracht, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b(2)HAN
##

50,—

4420 2.50 Mark in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  * 45,—
4421FP 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - sehr

seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c ## 400,—

4422P 4 Mk Germania mit Aufdruck, senkrechtes Paar auf Paketkarte aus DANZIG 5 20.4.21 nach Berlin mit Zollzettel, Marken entwertet mit Siche-
rungstempel in Balkenkreuzform, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin, feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 140,—

4423 60 a. 30 Pfg Germania, doppelter Aufdruck, davon einmal schwächer, zeitgerechte Entwertung, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 20,—
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4352 40,— 4397 150,— 4398 100,— 4399 100,—

4522 100,—

4543 450,—

4416 250,— 4422 140,— 4535 200,— 4679 100,—

4436 100,— 4486 350,— 4626 100,— 4743 40,—

4622 40,—

4693 60,— 4710 40,— 4749 70,—

4799 150,—

4754 70,— 4765 60,—4781 40,—
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Stempel Danzigs und seiner Postorte
4381 1915/1918 FELDPOST I.WK, 9 Belege mit versch. Feldpost- und Soldatenbriefstempeln,u.a. dabei Hilfslazarett Schellmühl II, Pionier-Heerespark

Danzig-Kaiserhafen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

4382 (5a) DANZIG 5 b 22.1.45 Auch bei TAGESALARM..., Maschinenstempel auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, Karte mit starken Bügen und
etwas fleckig - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4383 DANZIG 5 * 20.1.42 Hilft mit im Deutschen Roten Kreuz, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4384 DANZIG 5 * 3.7.42 KRIEGSHILFS:WERK 1942, Maschinenstempel recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler, rechts im Rand mit Haft-

stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4385 DANZIG 5 ** 10.8.34 Im deutschen Danzig Reichstreffen..., Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 10 Pfg Staatswappen . . . [ 30,—
4386 DANZIG 5 ** 5.7.34 Ostland Turnfest 1934 Danzig, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4387 DANZIG 5 a 10.7.44 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 12 Pfg Hitler, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4388 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . . . . . . . [ 40,—
4389 DANZIG 5 b 26.10.43 Nahrung ist Waffe, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4390 DANZIG 5 x 30.11.40 2. KRIEGS-WHW, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4391 DANZIG 5 x 8.6.41 DEIN KAMPF DEIN OPFER..DEUTSCH ROTE KREUZ, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK (diese rückseitig mit

Mängeln) mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4392 DANZIG F. N2 6.3.72, klarer Abschlag in rot auf Paket-Begleitbriefhülle nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4393 ZOPPOT 11.12.40 Das Weltbad an der Ostsee, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4394 ZOPPOT DAS WELTBAD An DER OSTSEE 8.9.39, aptierter Werbehandstempel auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Bildpost - GSK mit Abb. “...mit Jo-

hannis- u. Marienkirche” nach Essen, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P61 [ 27,—

4395 1939, ZENSURPOST, Auslandsbrief mit angegebener Frankatur, mit Befreiungsstempel entwertet und nebst Aufgabestempel “ZOPPOT 25.9.39"
über Zensurstelle Königsberg nebst L1 ”Von der Wehrmacht zugelassen" und rücks. braunem Zensurstreifen mit L1 “Im Staatsinteresse geöff-
net” nach Buchs/Schweiz, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267,268(2) [ 60,—

Korkstempel Danzig
4396P DANZIG-LANGFUHR, Wertpaketkarte mit Mi.-Nr. 29 I und 2x 18 nach Berlin mit rückseitigem Lagerungsgebühren-Stempel, Markwert mit hsl.

Entwertung in Sternform, die beiden anderen Marken mit Tagesstempel DANZIG-LANGFUHR z 24.11.20, Paketkarte unten mit 3 Haftstellen,
sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin/Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29I,18(2) [ 150,—

4397P NEUTEICH, Paketkarte mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 9 nach Danzig, Marke mit hsl. Entwertung in Sternform (blaue Tinte) und beigesetztem Tages-
stempel NEUTEICH (WESTPR.) a 23.10.20, signiert Infla Berlin/Schüler BPP, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

4398P NEUTEICH, Paketkarte mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 29 I nach Danzig, Marke entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform (sechsstrahlig) und bei-
gesetztem Tagesstempel NEUTEICH (WESTPR) 12.8.21, signiert Infla Berlin/Schüler BPP, Paketkarte mit Bugspur, sonst feines Stück!. . . . . . .

29I [ 100,—

4399P NEUTEICH, Paketkarte mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 29 I nach Danzig, Marke entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform (sechsstrahlig) und bei-
gesetztem Tagesstempel NEUTEICH (WESTPR) 22.9.21, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29I [ 100,—

Seepost Danzig
4400 1915, MSP No. 102 (SMS Albatross) 14.6., klar auf bedarfsgebrauchter Feldpostkarte, datiert Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4401 1915, MSP No. 102 (SMS Albatross) 24.6., klar auf bedarfsgebrauchter Feldpostkarte, datiert Zoppot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Vor- und Mitläufer
4402 5 Pfg Germania, 8x auf portogerechten Bedarfsbrief aus DANZIG 5 28.6.20 nach Nürnberg, zum Teil Randklebung bzw. 2 Marken um den Rand

geklebt, sonst feiner Mitläufer mit einer Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M85(8) [ 40,—

4403 20 Pfg Germania, 2x auf portogerechter Auslandspostkarte aus DANZIG 5 19.7.20 nach Dänemark, reiner Bedarf mit kleinen Spuren, signiert In-
fla Berlin, feiner Mitläufer als MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M87IId(2) [ 40,—

4404 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus DANZIG
26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf recht seltener
Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

4405P 2 1/2 Pfg Germania, 2x auf dekorativer, farbiger Sonder-Karte “Jarmark Gdanski” mit SST DANZIG MESSE 1920, signiert Schüler BPP, Katalog-
wert für 2 Briefstücke 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V98(2) [ 100,—

4406 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen, sonst
einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer!. . . . . . . . . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

4407 7 1/2 Pfg Germania im Paar und 10 Pfg auf unterfrankierter Auslandspostkarte ohne Nachgebühr aus DANZIG 19.5.20 nach Luisenthal, Saar-
land, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V99a(2),86II [ 40,—

4408 75 Pfg, 15 Pfg und 2x 20 Pfg Germania auf Zustellungsurkunde im Ortsverkehr aus DANZIG 5 16.6.20, dekorative und nicht häufige Portostufe
zur Mitläuferzeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M104,101,87(2)
[

100,—

Danzig-Ganzsachen
4409 15 Pfg Germania - GSK gebraucht mit sehr viel Text aus DANZIG-HEUBUDE 27.2.20 nach Belgien, Ak.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . . VP116 [ 30,—
4410 10 Pfg Bild - GSK mit Abb. “Oliva, Schloss und Kirche”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P31/06 [ 27,—
4411 10 Pfg Sonder-GSK “Chodonwieki”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P48/01 [ 20,—
4412 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr, Pracht. . . D.ReichP284

[

40,—

Danzig
4413 Aufdruckserie komplett gestempelt mit Nr.2a und 12a. Insgesamt 17 Werte geprüft Infla mit den entscheidenden Werten 13-15 (diese auch noch

Gruber BPP oder Erdwien BPP). Schöner Satz. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ## 90,—

4414 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, bis auf 3 Mk und 4 Mk kompletter gestempelter Pracht-Viererblocksatz (40 Pfg auf Briefstück), alle signiert Infla Ber-
lin, wird in dieser Form kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/15(4) ## 200,—

4415P 10 Pfg karminrot, zentrisch gestempelt “PRAUST 2", bestens gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 50,—
4416P 2 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler “kleiner waagerechter Strich im E von zweitem Einig” in Mischfrankatur mit 2x 50 Pfg (rückseitig) auf Paket-

karte aus DANZIG 23.8.21 nach Neuteich, Markwert entwertet mit Sicherungsstempel in Sternform, Paketkarte mit Randmängel, sonst feiner Be-
darf, signiert Infla Berlin - nicht häufiger Plattenfehler auf Bedarfspost! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II,80(2) [ 250,—

4417 2 Mk dunkelblau, links untere Ecke mit großer Papierfalte durch Bogenumschlag beim Druck, sauber ungebraucht, gepr. Soecknick BPP . . . . 11a Abart  * 32,—
4418P 2 Mark mit Plattenfehler “Kleiner waag. Strich im ”E" vom zweiten “EINIG” (Feld 5). Fotobefund Gruber BPP: “zeitgerechte Entwertung. Die Marke

ist echt und in einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aII # 120,—

4419 2 Mk dunkelkobaltblau mit Aufdruck im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit beschnittener HAN “H 3374.20", gestempelt,
Pracht, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b(2)HAN
##

50,—

4420 2.50 Mark in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  * 45,—
4421FP 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - sehr

seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c ## 400,—

4422P 4 Mk Germania mit Aufdruck, senkrechtes Paar auf Paketkarte aus DANZIG 5 20.4.21 nach Berlin mit Zollzettel, Marken entwertet mit Siche-
rungstempel in Balkenkreuzform, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin, feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 140,—

4423 60 a. 30 Pfg Germania, doppelter Aufdruck, davon einmal schwächer, zeitgerechte Entwertung, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 20,—
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Stempel Danzigs und seiner Postorte

4352 40,— 4397 150,— 4398 100,— 4399 100,—

4522 100,—

4543 450,—

4416 250,— 4422 140,— 4535 200,— 4679 100,—

4436 100,— 4486 350,— 4626 100,— 4743 40,—

4622 40,—

4693 60,— 4710 40,— 4749 70,—

4799 150,—

4754 70,— 4765 60,—4781 40,—
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4424 25 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter, waagerechter Vierer-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand, 2. Marke von
rechts mit Bug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24ORW(4) ## 30,—

4425P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II ## 45,—
4426 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-

wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . . . . .
28II  PA 300,—

4427FP 2 Mark auf 35 Pf., grauer Unterdruck mit Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist vollkommen ein-
wandfrei.” MI. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 250,—

4428FP 2 Mark auf 35 Pf. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, oo auf ], Attest Gruber BPP “echt und einwandfreier Qualität”, Mi.
900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ] 275,—

4429 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-Viererblock mit linkem Rand und beschnittener HAN “H
4673.15", signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I(4)HAN # 40,—

4430P 2 1/2 Pfg. kleiner Innendienst auf Briefstück mit Gefälligkeits-Entwertung, Briefstück mit Faltspur, Marke einwandfrei, signiert Brun, 350,- . . . 33 ] 100,—
4431FP 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst mit Probeaufdruck in grün, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P3  * 200,—
4432 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand,signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4433P 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, signiert

Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 100,—

4434FP 1 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe auf Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Prachtsatz bzw. 2
Mk auf Briefstück, signiert Infla Berlin, zum Teil auch zusätzlich Oechsner bzw. Kniep BPP (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/46II ## 350,—

4435 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Sicherungsstempel, signiert Infla Berlin
und Soecknick BPP (90,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I ] 35,—

4436P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,
Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II [ 100,—

4437 1 Mk auf 30 Pfg Germania ohne Unterdruck in Mischfrankatur mit 30 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechter Zustellungsurkunde aus
DANZIG 5 23.10.20 nach Kiel, Faltspuren, signiert Infla Berlin - aus dem Bedarf selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41III,6 [ 40,—

4438P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Oechsner BPP:
“...in einwandfreier Qualität!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II/IV  * 100,—

4439 2 Mk a. 35 Pfg lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, zwei Stück mit Aufdruckfehler VI bzw. VII, ungebraucht, gepr. Infla/Soecknick
BPP (versehentlich als VII statt VI bzw. VIII statt VII signiert), Mi. 900.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I/VI+VII  * 70,—

4440P 2 Mk a. 35 Pfg lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, sauber gestempelt “PASEWARK”, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 320.- + 43II ## 80,—
4441P 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, einwandfrei auf Briefstück, Fotobefund Tworek BPP: “in allen Teilen echt, Erhaltung einwandfrei, zeitge-

rechte Entwertung.” Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II ] 140,—

4442FP 2 Mark auf 35 Pf. ohne Netzunterdruck oo, Attest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III ## 425,—
4443 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-Viererblock, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 44I(4) ## 30,—
4444P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45II/IV  * 100,—

4445 10 M auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben als portogerechte Einzelfrankatur aus DANZIG 6.10.22 nach München,
Ak.-Stempel, Falt- und Randspuren, reiner Bedarf, signiert Infla Berlin ER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I [ 30,—

4446 10 Mk a. 7 1/2 Pfg lebhaftlilagraues Netzwerk, Spitzen nach unten, sauber gestempelt “PASEWARK”, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 130.- + . 46II ## 32,—
4447P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania ohne Unterdruck, gestempeltes Prachtstück mit kleinem Knitter, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin

(150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46III ## 50,—

4448FP 1 Mark Großer Innendienst tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 550,—

4449FP 2 Mark Großer Innendienst tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Oechnser BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49  * 550,—

4450 Flugpostausgabe 1920, Kollektion mit kpl. Satz einheitlich gestempelt ZOPPOT, 1 Mk im Viererblock gest. ZOPPOT sowie 60 Pfg u. 1 Mk mit idea-
lem K1 TIEGENHOF, gute Erhaltung und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 149.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52 ## 20,—

4451 40 Pfg Flugpost, markant verschobener Aufdruck, sauber ungebraucht, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Abart  * 32,—
4452 60 auf 40 Pfg Flugpost als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief über 20 gr. aus DANZIG 5.11.20 nach Königsberg, signiert Infla Berlin, feine EF! 51 [ 80,—
4453P 60 auf 40 Pfg Flugpost mit Plattenfehler I auf Pracht-Paketkartenbriefstück, Marke mit Randklebung, aber einwandfrei erhalten, signiert Kniep

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51I ] 60,—

4454 60 auf 40 Pfg Flugpost mit Plattenfehler II auf Pracht-Briefstück, signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II ] 70,—
4455P 1 Mk a. 40 Pfg Flugpost, mit Aufdruckabart “Bruch durch A und linken Flügel” (Platte II, Feld 52, 72), sauber u. zeitgerecht gestempelt “DANZIG

8.10.20", Fotobefund Soecknick BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52Abart ## 60,—

4456P 5 Pfg Kogge PROBEDRUCK braun/schwarz, im seltenem VIERERBLOCK, ungebraucht mit Originalgummierung, davon das untere Paar postfrisch!
Einheiten von Probedrucken sind kaum bekannt. Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53P1 (4)  **/* 200,—

4457 80 Pfg blau, sauber gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65b ## 30,—
4458 40 Pfg bis 10 Mk Luftpost auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus DANZIG-LANGUHR LUFTPOST 6.10.22 nach Leipzig, Randspuren, sonst

feiner Satzbrief mit allen Stempeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/71 [ 40,—

4459 1 M. mit Abart “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen” mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nachnahme-Wertbrief (Wert 2547
M) über 24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet gest. schon
130,- Euro, auf Brief im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III [ 120,—

4460 3 Mk Staatswappen, stehendes Wz., ohne Rosettenunterdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Soecknick BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 20,—
4461P 3 Mark mit stehendem Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hochkeppler, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X # 85,—
4462 3 Mk Staatswappen, stehendes Wz., ohne Rosettenunterdruck, hohe Marke - oben mit breitem Ausgleichszahn, tadellos ungebraucht, gepr.

Soecknick BPP, Mi. 80.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86X AZ  * 30,—

4463P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in grün/rot, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” Mi. 300,— 88XP3  ** 120,—
4464P 30 Pfg und 60 Pfg Tuberkulose-Woche mit zeitgerechter Entwertung, 2 gestempelte Kabinettstücke, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”.

Unterbewertete Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,92 ## 130,—

4465 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, herrlich zentrisch gestempelt “DANZIG 5.11.21" und tadellos erhalten, gepr. Infla/Soecknick BPP. . . . . . . . . . . 92 ## 40,—
4466P 1,20 Mk Tuberkulose Woche, auf doppelte Papierbahn, saubere Gefälligkeitsentwertung “DANZIG-LANGFUHR”, in gestempelter Erhaltung im Mi-

chel-Spezial nicht katalogisiert, gepr. Schüler BPP, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Pa # 100,—

4467 75 Pfg bis 4 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/98 ## 40,—
4468 80 Pf. Wappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 42,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
4469 9 Mark Staatswappen. Sauber rundgestempelt, bestens geprüft Infla -Berlin. Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99X ## 32,—
4470 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel, unten 2 kurze Zungen, sonst ein-

wandfrei, signiert Infla Berlin und Gruber BPP (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 50,—

4471P 50 Mk lilarot/Gold, Wz. 2 X, mit sauber aufgesetzten Korkstempeln entwertet, allseits tadelloser Durchstich, Kabinett, gepr. Soecknick BPP/Infla,
Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 70,—

4472 50 Mk lilarot/gold, stehendes Wz., zwei Stück zusammen mit Mi.-Nr. 89 X (2), 110 u. 111 (2) auf riesenformatigen Wertbrief von “DANZIG
25.11.22" über Postprüfungsstelle Berlin nach Osnabrück, das Leinenkuvert Beförderungsspuren und die Frankatur Mängel, gepr. Infla/Kniep
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb(2)etc.
[

80,—

4473P 50 Mark Großes Staatswappen mit Wz. Y tadellos oo gepr. Erdwien BPP und Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Ya ## 100,—
4474P 50 Mk lilarot/Gold, Wz. 2 Y, mit sauber aufgesetzten Korkstempeln entwertet, allseits tadelloser Durchstich, Kabinett, gepr. Soecknick BPP/Infla,

Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Yb ## 70,—

4475 3 Mk karminrot (UV bräunlichkarmin), mit Gefälligkeitsstempel auf tadellosem Briefstück, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b ] 32,—
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4476 3 Mk (dunkel)karminrot, UV bräunlichkarmin, in Mischfrankatur mit anderen Marken auf großformatigen, unterfrankierten Wertbrief über 25.000
Mk von “DANZIG 15.12.22" nach Osnabrück, rücks. Ankstpl u. zwei Lacksiegel. Das Leinenkuvert weist stärkere Beförderungsspuren auf und ei-
nige der mitverklebten Marken haben kleine Mängel. Ausführliches Fotoattest Soecknick BPP ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104b etc. [ 200,—

4477 5 Mk Wappen, liegendes Wasserzeichen, Gefälligkeitsstempel, Pracht, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 20,—
4478P 5 Mark grün mit Wasserzeichen Y tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 90,—
4479P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, die

Zähnung ist nicht ganz perfekt, Einheiten dieser Marke aus dem Bedarf sind aber sicherlich nie in Luxuserhaltung - ein für diese
Marke schöner Viererblock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y(4) ## 400,—

4480P 250 Mark Großes Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 ## 40,—
4481P 250 Mk bis 1000 Mk Staatswappen, 3 gestempelte Prachtstücke mit Sicherungsstempel, signiert Infla Berlin und Mi.-Nr. 119 auch bestens si-

gniert Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/21 ## 70,—

4482 1923, Staatswappen, feinst gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/22 ## 30,—
4483 50+20 Mark und 100+30 Mark Kleinrentnerhilfe tadellos gestempelt,gepr. Infla, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 ## 45,—
4484 Flugpost komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/37 ## 40,—
4485 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
4486P 100 Mk Flugpostmarke, Wz. 3 Y, ungezähnter Probedruck in dunkelblauer statt dunkelrosa Druckfarbe, im rechts oberen

ECKRAND-VIERERBLOCK mit vollen, sehr breiten Bogenrändern, eine Marke POSTFRISCH, zwei mit kaum sichtbaren Anhaftungs-
spuren, die links untere und die Ränder mit kleinen Falzresten. Eine imposante und seltene Einheit! Fotoattest Soecknick BPP “echt
und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135P3 (4)  **/* 350,—

4487 500 Mk (10), 250 Mk (2), 50 Mk und 25 Mk Flugpost vorder- und rückseitig auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 9.8.23 nach
Liebau, Ak.-Stempel, Spuren, lose schon recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137(10),u.a.
[

150,—

4488P 50 Mk Staatswappen mittelgrünlichblau, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwin BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . 139 ## 50,—
4489 100.000 a. 20.000 Mk mittelgrünlichblau, außergewöhnlich schön gestempelt und gut erhalten, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 140.- . . . . . . 150 ## 40,—
4490P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
4491P 100 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Unterdruck auf grauem Papier ohne Gummi, Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 155P  (*) 80,—
4492P 500 000 Mk Staatswappen, gezähnter Probedruck in grau, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP, selten!. . . 157P  (*) 80,—
4493P 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 50,—
4494 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format

26x19 cm) aus DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch die
Frankatur (leider auch durch die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht einmal -.-) ! .

168II [ 200,—

4495 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, postfrischer Viererblock mit Oberrand (dort mit Falzspuren), rechtes untere Marke mit
stärkeren Fingerspuren, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175DDU(4)  **/* 160,—

4496P 500000 Mk Flugpost, ungezähnt, postfrisch, Pracht, sign., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
4497P 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, unsigniert,Mi. 600,- . . . . . . . . 179X(2)  ** 200,—
4498P 5 Mio. / 50000 Mk. Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit stark versetztem Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest

Oechsner BPP (2002): “echt und einwandfrei ... eine Gummiunebenheit ist herstellungsbedingt”, sehr dekoratives Stück für die große Sammlung!
180FDDU  ** 300,—

4499 5 Mio. auf 50.000 Mark Flugpost im kpl. postfrischen Prachtbogen, dabei Plattenfehler I “Aufdruck 5 Millionen auf 10.000 statt 50.000 (Feld 73),
Michel ca. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180I  ** 70,—

4500FP 5 Pfg bis 5 G. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (3 G auf Briefstück), signiert Infla Berlin, 5 G zusätzlich noch
bestens signiert Infla Berlin - schöner Satz mit Tagesstempeln! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 400,—

4501P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- . 181/92 ## 300,—
4502P 30, 40 u. 50 Pfg lilarot, je Abart “P von Pfennige ohne Abstrich”, tadellos gestempelt, in dieser Erhaltung nicht häufig, gepr. Infla/Soecknick BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185/187 I ## 110,—

4503 50 Pfg a. 100 Mk, als sehr seltene portorichtige EF auf Drucksachen-R-Brief von ZOPPOT 6.4.26 nach Berlin-Steglitz (Ankstpl), Marke tadellos,
Kuvert kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187 [ 85,—

4504 2 u. 5 Gulden lilarot, je Abart “u in Gulden unten offen”, beide ungebraucht mit verlaufener Gummierung im Falzbereich, gepr. Soecknick BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190II,192II  * 25,—

4505 3 Gulden lilarot, oben mit breitem Ausgleichszahn, tadellos postfrisch aus links unterer Bogenecke (dort Haftstelle), gepr. Soecknick BPP, Mi.
130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191  ** 40,—

4506 5 G auf 1 Mill. Mk. Großes Wappen, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 60,—
4507P 5 Gulden auf 1 Million Mark tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192 ## 250,—
4508P 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst tadellos

postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

4509P 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 150,—
4510 5 Pfg rotorange a. weiß, Rollenzähung, waager. Dreierstreifen aus Rollenbahnbogen, mit zwei sauberen Stempeln “ZOPPOT 6.6.33" auf Lu-

xus-Briefstück, Mi. 400.- für waager. Paar, als Dreierstreifen seltener! Fotoattest Soecknick BPP ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . .
193Dx(3) ] 100,—

4511P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP, Kata-
logwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dx(4)  ** 450,—

4512 30 Pfg Staatswappen im Paar auf Auslands-Luftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 6.10.33 nach London,Randspuren, reiner Firmenbedarf!. 198(2) [ 20,—
4513 40 Pfg Staatswappen in seltener b-Farbe, als portorichtige EF auf Auslandsbrief der Auskunftei Schimmelpfeng von “DANZIG 10.11.24" nach St.

Gallen/Schweiz, tadellose Erhaltung, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199x b [ 50,—

4514 50 Pfg (2), 15 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus DANZIG 12.12.38 mit Späteinlieferungsgebühr und entspre-
chendem L1 “20 P Einl. Geb.” nach Brandenburg mit Nachsendung, 1 Wert fehlerhaft, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200(2),u.a. [ 50,—

4515P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP (Mi. 400,-) . 202I  ** 150,—
4516 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Brief-Vorderseite mit Nr. 203 und zentrischer Entwertung

DANZIG 5.5.25, gepr. Stoye BPP (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I ] 100,—

4517P 10 Pfg Flugpost, Plattenfehler II, sauber gestempelt und tadellos, gepr. Soecknick BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202II # 55,—
4518P 10 Pfg Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202U  ** 100,—
4519 2 1/2 Gld. Flugpost mit Plattenfehler II “G gebrochen” und re. oben und unten fehlendes Zahnloch, interessante u. seltene Kombination der Abart

IIII mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206II/III  * 60,—

4520 2 1/2 G. Flugpost mit Abart III, tadellos ungebr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III  * 20,—
4521P 1 G bis 3 G Freimarken, 3 gestempelte Prachtstücke mit Sicherungsstempel, alle bestens signiert Gruber BPP (191,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/09 # 60,—
4522P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) . 211 ] 100,—
4523 35 Pfg ultramarin, senkr. Paar, obere Marke mit seltenem Plattenfehler II, mangels Angebot seit Jahren mit “-.-” im Michel katalogisiert, kleiner

Eckbug u. ein Fehlzahn, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
215II # 50,—

4524 10 Pfg. bis 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung, kompletter Satz einheitlich vom linken Rand mit Reihenzähler und Zusatzfrankatur
auf Eilboten-Luftpost-Brief aus DANZIG 5 16.7.29, Spuren, dafür die 25 Pfg in der b-Farbe, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/19b [ 50,—

4525 25 (+ 25 Pf) Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 50,—
4526 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (120,-) . . . . . . . . . 219b # 45,—
4527 25 Pfg dunkelgrauultramarin/schwarz, mit Ausstellungs-Sonderstempel sauber entwertet, tadellose Erhaltung, gepr. Kniep BPP, Mi. 120.- . . . 219b # 35,—
4528P 35 Pf. grauultramarin tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226 # 45,—
4529 10 auf 1 G. bis 30 auf 10 G. Luposta komplett auf Zeppelinkarte mit zusätzlichem grünen Stempel der Zeppelinrückfahrt. . . . . . . . . . . . . . . . 231/35 [ 85,—
4530 1932, kpl. LUPOSTA -Satz auf R-Brief von “DANZIG-OLIVA 29.7.32" nach Buer 306834 1932, kpl. LUPOSTA -Satz, gute Erhaltung . . . . . . . . 231/35 [ 40,—
4531 Luposta - Satz mit  Bdr. - Aufdruck, tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Kniep BPP, Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/36 # 40,—
4532 1 G. Luposta, mit markant nach oben verschobenem Aufdruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231Abart  * 40,—
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4424 25 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter, waagerechter Vierer-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand, 2. Marke von
rechts mit Bug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24ORW(4) ## 30,—

4425P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II ## 45,—
4426 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-

wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . . . . .
28II  PA 300,—

4427FP 2 Mark auf 35 Pf., grauer Unterdruck mit Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist vollkommen ein-
wandfrei.” MI. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 250,—

4428FP 2 Mark auf 35 Pf. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, oo auf ], Attest Gruber BPP “echt und einwandfreier Qualität”, Mi.
900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ] 275,—

4429 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-Viererblock mit linkem Rand und beschnittener HAN “H
4673.15", signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30I(4)HAN # 40,—

4430P 2 1/2 Pfg. kleiner Innendienst auf Briefstück mit Gefälligkeits-Entwertung, Briefstück mit Faltspur, Marke einwandfrei, signiert Brun, 350,- . . . 33 ] 100,—
4431FP 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst mit Probeaufdruck in grün, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P3  * 200,—
4432 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand,signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4433P 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, signiert

Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 100,—

4434FP 1 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe auf Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Prachtsatz bzw. 2
Mk auf Briefstück, signiert Infla Berlin, zum Teil auch zusätzlich Oechsner bzw. Kniep BPP (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/46II ## 350,—

4435 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Sicherungsstempel, signiert Infla Berlin
und Soecknick BPP (90,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I ] 35,—

4436P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,
Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II [ 100,—

4437 1 Mk auf 30 Pfg Germania ohne Unterdruck in Mischfrankatur mit 30 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechter Zustellungsurkunde aus
DANZIG 5 23.10.20 nach Kiel, Faltspuren, signiert Infla Berlin - aus dem Bedarf selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41III,6 [ 40,—

4438P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Oechsner BPP:
“...in einwandfreier Qualität!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II/IV  * 100,—

4439 2 Mk a. 35 Pfg lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, zwei Stück mit Aufdruckfehler VI bzw. VII, ungebraucht, gepr. Infla/Soecknick
BPP (versehentlich als VII statt VI bzw. VIII statt VII signiert), Mi. 900.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I/VI+VII  * 70,—

4440P 2 Mk a. 35 Pfg lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, sauber gestempelt “PASEWARK”, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 320.- + 43II ## 80,—
4441P 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, einwandfrei auf Briefstück, Fotobefund Tworek BPP: “in allen Teilen echt, Erhaltung einwandfrei, zeitge-

rechte Entwertung.” Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II ] 140,—

4442FP 2 Mark auf 35 Pf. ohne Netzunterdruck oo, Attest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III ## 425,—
4443 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, gestempelter Kabinett-Viererblock, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 44I(4) ## 30,—
4444P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45II/IV  * 100,—

4445 10 M auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben als portogerechte Einzelfrankatur aus DANZIG 6.10.22 nach München,
Ak.-Stempel, Falt- und Randspuren, reiner Bedarf, signiert Infla Berlin ER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I [ 30,—

4446 10 Mk a. 7 1/2 Pfg lebhaftlilagraues Netzwerk, Spitzen nach unten, sauber gestempelt “PASEWARK”, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 130.- + . 46II ## 32,—
4447P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania ohne Unterdruck, gestempeltes Prachtstück mit kleinem Knitter, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin

(150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46III ## 50,—

4448FP 1 Mark Großer Innendienst tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 550,—

4449FP 2 Mark Großer Innendienst tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Oechnser BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49  * 550,—

4450 Flugpostausgabe 1920, Kollektion mit kpl. Satz einheitlich gestempelt ZOPPOT, 1 Mk im Viererblock gest. ZOPPOT sowie 60 Pfg u. 1 Mk mit idea-
lem K1 TIEGENHOF, gute Erhaltung und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 149.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52 ## 20,—

4451 40 Pfg Flugpost, markant verschobener Aufdruck, sauber ungebraucht, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Abart  * 32,—
4452 60 auf 40 Pfg Flugpost als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief über 20 gr. aus DANZIG 5.11.20 nach Königsberg, signiert Infla Berlin, feine EF! 51 [ 80,—
4453P 60 auf 40 Pfg Flugpost mit Plattenfehler I auf Pracht-Paketkartenbriefstück, Marke mit Randklebung, aber einwandfrei erhalten, signiert Kniep

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51I ] 60,—

4454 60 auf 40 Pfg Flugpost mit Plattenfehler II auf Pracht-Briefstück, signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II ] 70,—
4455P 1 Mk a. 40 Pfg Flugpost, mit Aufdruckabart “Bruch durch A und linken Flügel” (Platte II, Feld 52, 72), sauber u. zeitgerecht gestempelt “DANZIG

8.10.20", Fotobefund Soecknick BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52Abart ## 60,—

4456P 5 Pfg Kogge PROBEDRUCK braun/schwarz, im seltenem VIERERBLOCK, ungebraucht mit Originalgummierung, davon das untere Paar postfrisch!
Einheiten von Probedrucken sind kaum bekannt. Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53P1 (4)  **/* 200,—

4457 80 Pfg blau, sauber gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65b ## 30,—
4458 40 Pfg bis 10 Mk Luftpost auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus DANZIG-LANGUHR LUFTPOST 6.10.22 nach Leipzig, Randspuren, sonst

feiner Satzbrief mit allen Stempeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/71 [ 40,—

4459 1 M. mit Abart “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen” mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nachnahme-Wertbrief (Wert 2547
M) über 24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet gest. schon
130,- Euro, auf Brief im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III [ 120,—

4460 3 Mk Staatswappen, stehendes Wz., ohne Rosettenunterdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Soecknick BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 20,—
4461P 3 Mark mit stehendem Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hochkeppler, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X # 85,—
4462 3 Mk Staatswappen, stehendes Wz., ohne Rosettenunterdruck, hohe Marke - oben mit breitem Ausgleichszahn, tadellos ungebraucht, gepr.

Soecknick BPP, Mi. 80.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86X AZ  * 30,—

4463P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in grün/rot, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” Mi. 300,— 88XP3  ** 120,—
4464P 30 Pfg und 60 Pfg Tuberkulose-Woche mit zeitgerechter Entwertung, 2 gestempelte Kabinettstücke, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”.

Unterbewertete Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,92 ## 130,—

4465 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, herrlich zentrisch gestempelt “DANZIG 5.11.21" und tadellos erhalten, gepr. Infla/Soecknick BPP. . . . . . . . . . . 92 ## 40,—
4466P 1,20 Mk Tuberkulose Woche, auf doppelte Papierbahn, saubere Gefälligkeitsentwertung “DANZIG-LANGFUHR”, in gestempelter Erhaltung im Mi-

chel-Spezial nicht katalogisiert, gepr. Schüler BPP, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Pa # 100,—

4467 75 Pfg bis 4 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/98 ## 40,—
4468 80 Pf. Wappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 42,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
4469 9 Mark Staatswappen. Sauber rundgestempelt, bestens geprüft Infla -Berlin. Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99X ## 32,—
4470 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel, unten 2 kurze Zungen, sonst ein-

wandfrei, signiert Infla Berlin und Gruber BPP (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 50,—

4471P 50 Mk lilarot/Gold, Wz. 2 X, mit sauber aufgesetzten Korkstempeln entwertet, allseits tadelloser Durchstich, Kabinett, gepr. Soecknick BPP/Infla,
Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 70,—

4472 50 Mk lilarot/gold, stehendes Wz., zwei Stück zusammen mit Mi.-Nr. 89 X (2), 110 u. 111 (2) auf riesenformatigen Wertbrief von “DANZIG
25.11.22" über Postprüfungsstelle Berlin nach Osnabrück, das Leinenkuvert Beförderungsspuren und die Frankatur Mängel, gepr. Infla/Kniep
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb(2)etc.
[

80,—

4473P 50 Mark Großes Staatswappen mit Wz. Y tadellos oo gepr. Erdwien BPP und Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Ya ## 100,—
4474P 50 Mk lilarot/Gold, Wz. 2 Y, mit sauber aufgesetzten Korkstempeln entwertet, allseits tadelloser Durchstich, Kabinett, gepr. Soecknick BPP/Infla,

Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Yb ## 70,—

4475 3 Mk karminrot (UV bräunlichkarmin), mit Gefälligkeitsstempel auf tadellosem Briefstück, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b ] 32,—
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4476 3 Mk (dunkel)karminrot, UV bräunlichkarmin, in Mischfrankatur mit anderen Marken auf großformatigen, unterfrankierten Wertbrief über 25.000
Mk von “DANZIG 15.12.22" nach Osnabrück, rücks. Ankstpl u. zwei Lacksiegel. Das Leinenkuvert weist stärkere Beförderungsspuren auf und ei-
nige der mitverklebten Marken haben kleine Mängel. Ausführliches Fotoattest Soecknick BPP ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104b etc. [ 200,—

4477 5 Mk Wappen, liegendes Wasserzeichen, Gefälligkeitsstempel, Pracht, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 20,—
4478P 5 Mark grün mit Wasserzeichen Y tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 90,—
4479P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, die

Zähnung ist nicht ganz perfekt, Einheiten dieser Marke aus dem Bedarf sind aber sicherlich nie in Luxuserhaltung - ein für diese
Marke schöner Viererblock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y(4) ## 400,—

4480P 250 Mark Großes Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 ## 40,—
4481P 250 Mk bis 1000 Mk Staatswappen, 3 gestempelte Prachtstücke mit Sicherungsstempel, signiert Infla Berlin und Mi.-Nr. 119 auch bestens si-

gniert Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/21 ## 70,—

4482 1923, Staatswappen, feinst gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/22 ## 30,—
4483 50+20 Mark und 100+30 Mark Kleinrentnerhilfe tadellos gestempelt,gepr. Infla, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 ## 45,—
4484 Flugpost komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/37 ## 40,—
4485 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
4486P 100 Mk Flugpostmarke, Wz. 3 Y, ungezähnter Probedruck in dunkelblauer statt dunkelrosa Druckfarbe, im rechts oberen

ECKRAND-VIERERBLOCK mit vollen, sehr breiten Bogenrändern, eine Marke POSTFRISCH, zwei mit kaum sichtbaren Anhaftungs-
spuren, die links untere und die Ränder mit kleinen Falzresten. Eine imposante und seltene Einheit! Fotoattest Soecknick BPP “echt
und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135P3 (4)  **/* 350,—

4487 500 Mk (10), 250 Mk (2), 50 Mk und 25 Mk Flugpost vorder- und rückseitig auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 9.8.23 nach
Liebau, Ak.-Stempel, Spuren, lose schon recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137(10),u.a.
[

150,—

4488P 50 Mk Staatswappen mittelgrünlichblau, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwin BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . 139 ## 50,—
4489 100.000 a. 20.000 Mk mittelgrünlichblau, außergewöhnlich schön gestempelt und gut erhalten, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 140.- . . . . . . 150 ## 40,—
4490P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
4491P 100 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Unterdruck auf grauem Papier ohne Gummi, Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 155P  (*) 80,—
4492P 500 000 Mk Staatswappen, gezähnter Probedruck in grau, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP, selten!. . . 157P  (*) 80,—
4493P 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 50,—
4494 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format

26x19 cm) aus DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch die
Frankatur (leider auch durch die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht einmal -.-) ! .

168II [ 200,—

4495 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, postfrischer Viererblock mit Oberrand (dort mit Falzspuren), rechtes untere Marke mit
stärkeren Fingerspuren, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175DDU(4)  **/* 160,—

4496P 500000 Mk Flugpost, ungezähnt, postfrisch, Pracht, sign., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
4497P 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, unsigniert,Mi. 600,- . . . . . . . . 179X(2)  ** 200,—
4498P 5 Mio. / 50000 Mk. Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit stark versetztem Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest

Oechsner BPP (2002): “echt und einwandfrei ... eine Gummiunebenheit ist herstellungsbedingt”, sehr dekoratives Stück für die große Sammlung!
180FDDU  ** 300,—

4499 5 Mio. auf 50.000 Mark Flugpost im kpl. postfrischen Prachtbogen, dabei Plattenfehler I “Aufdruck 5 Millionen auf 10.000 statt 50.000 (Feld 73),
Michel ca. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180I  ** 70,—

4500FP 5 Pfg bis 5 G. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (3 G auf Briefstück), signiert Infla Berlin, 5 G zusätzlich noch
bestens signiert Infla Berlin - schöner Satz mit Tagesstempeln! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 400,—

4501P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- . 181/92 ## 300,—
4502P 30, 40 u. 50 Pfg lilarot, je Abart “P von Pfennige ohne Abstrich”, tadellos gestempelt, in dieser Erhaltung nicht häufig, gepr. Infla/Soecknick BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185/187 I ## 110,—

4503 50 Pfg a. 100 Mk, als sehr seltene portorichtige EF auf Drucksachen-R-Brief von ZOPPOT 6.4.26 nach Berlin-Steglitz (Ankstpl), Marke tadellos,
Kuvert kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187 [ 85,—

4504 2 u. 5 Gulden lilarot, je Abart “u in Gulden unten offen”, beide ungebraucht mit verlaufener Gummierung im Falzbereich, gepr. Soecknick BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190II,192II  * 25,—

4505 3 Gulden lilarot, oben mit breitem Ausgleichszahn, tadellos postfrisch aus links unterer Bogenecke (dort Haftstelle), gepr. Soecknick BPP, Mi.
130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191  ** 40,—

4506 5 G auf 1 Mill. Mk. Großes Wappen, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 60,—
4507P 5 Gulden auf 1 Million Mark tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192 ## 250,—
4508P 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst tadellos

postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

4509P 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 150,—
4510 5 Pfg rotorange a. weiß, Rollenzähung, waager. Dreierstreifen aus Rollenbahnbogen, mit zwei sauberen Stempeln “ZOPPOT 6.6.33" auf Lu-

xus-Briefstück, Mi. 400.- für waager. Paar, als Dreierstreifen seltener! Fotoattest Soecknick BPP ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . .
193Dx(3) ] 100,—

4511P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP, Kata-
logwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dx(4)  ** 450,—

4512 30 Pfg Staatswappen im Paar auf Auslands-Luftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 6.10.33 nach London,Randspuren, reiner Firmenbedarf!. 198(2) [ 20,—
4513 40 Pfg Staatswappen in seltener b-Farbe, als portorichtige EF auf Auslandsbrief der Auskunftei Schimmelpfeng von “DANZIG 10.11.24" nach St.

Gallen/Schweiz, tadellose Erhaltung, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199x b [ 50,—

4514 50 Pfg (2), 15 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus DANZIG 12.12.38 mit Späteinlieferungsgebühr und entspre-
chendem L1 “20 P Einl. Geb.” nach Brandenburg mit Nachsendung, 1 Wert fehlerhaft, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200(2),u.a. [ 50,—

4515P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP (Mi. 400,-) . 202I  ** 150,—
4516 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Brief-Vorderseite mit Nr. 203 und zentrischer Entwertung

DANZIG 5.5.25, gepr. Stoye BPP (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I ] 100,—

4517P 10 Pfg Flugpost, Plattenfehler II, sauber gestempelt und tadellos, gepr. Soecknick BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202II # 55,—
4518P 10 Pfg Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202U  ** 100,—
4519 2 1/2 Gld. Flugpost mit Plattenfehler II “G gebrochen” und re. oben und unten fehlendes Zahnloch, interessante u. seltene Kombination der Abart

IIII mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206II/III  * 60,—

4520 2 1/2 G. Flugpost mit Abart III, tadellos ungebr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III  * 20,—
4521P 1 G bis 3 G Freimarken, 3 gestempelte Prachtstücke mit Sicherungsstempel, alle bestens signiert Gruber BPP (191,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/09 # 60,—
4522P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) . 211 ] 100,—
4523 35 Pfg ultramarin, senkr. Paar, obere Marke mit seltenem Plattenfehler II, mangels Angebot seit Jahren mit “-.-” im Michel katalogisiert, kleiner

Eckbug u. ein Fehlzahn, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
215II # 50,—

4524 10 Pfg. bis 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung, kompletter Satz einheitlich vom linken Rand mit Reihenzähler und Zusatzfrankatur
auf Eilboten-Luftpost-Brief aus DANZIG 5 16.7.29, Spuren, dafür die 25 Pfg in der b-Farbe, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/19b [ 50,—

4525 25 (+ 25 Pf) Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 50,—
4526 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (120,-) . . . . . . . . . 219b # 45,—
4527 25 Pfg dunkelgrauultramarin/schwarz, mit Ausstellungs-Sonderstempel sauber entwertet, tadellose Erhaltung, gepr. Kniep BPP, Mi. 120.- . . . 219b # 35,—
4528P 35 Pf. grauultramarin tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226 # 45,—
4529 10 auf 1 G. bis 30 auf 10 G. Luposta komplett auf Zeppelinkarte mit zusätzlichem grünen Stempel der Zeppelinrückfahrt. . . . . . . . . . . . . . . . 231/35 [ 85,—
4530 1932, kpl. LUPOSTA -Satz auf R-Brief von “DANZIG-OLIVA 29.7.32" nach Buer 306834 1932, kpl. LUPOSTA -Satz, gute Erhaltung . . . . . . . . 231/35 [ 40,—
4531 Luposta - Satz mit  Bdr. - Aufdruck, tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Kniep BPP, Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/36 # 40,—
4532 1 G. Luposta, mit markant nach oben verschobenem Aufdruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231Abart  * 40,—
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4533P 5+5 bis 15+5 Pf. Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 70,—
4534 Winterhilfswerk komplett tadellos ungebraucht mit nur winzigsten, kaum wahrnehmbaren Falzspuren, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  * 20,—
4535P 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Porto-
stufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 200,—

4536 50 Pfg Daposta-Blockausgabe, jeweils in der a-Farbe auf 2 Einschreiben-Luftpost-Auslands-FDC’s mit Zusatzfrankatur und entsprechendem
ESST DAPOSTA 1937 DANZIG LUFTPOST 6.6. nach Schweden, leichte Randspuren, nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1a/2a FDC
[

100,—

4537 DAPOSTA-Blockausgaben in der a-Farbe, jeweils mit SST vom 8.6, 1x mit Flugpost-SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2a # 27,—
4538 Daposta - Block in b-Farbe und mit Plattenfehler III “Punkt zwischen ‘S’ unf ‘T’ von Daposta ganz nahe am ‘T’”, tadellos entwertet mit Sonder-

stempel “Danzig Daposta 7.6.37-11", Fotoattest Oechsner BPP (05/2009): ” ... in einwandfreier Qualität", Michel für postfrisch bereits 400,-!!!. .
Bl.2bIII  SST 180,—

4539P 10 Pfg bläulichgrün, Rollenzähnung im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272D/272 D  ** 80,—
4540P 25 Pfg Danziger Hof mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . 274XI # 80,—
4541 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-) . . . . . . Bl.3I # 100,—
4542 Leistungsschau-Block tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
4543P Leistungsschau-Block nebst 10 u. 15 Pfg Luftschutz sowie Oberrandstück 10 Pfg Wappen Rollenzähnung mit ESST “DANZIG

28.11.37" und viol. L1 ”20 P Einl. Geb." als FDC-R-Brief nach Wiesbaden (Ankstpl vom 29.11.37), als den Postweg durchlaufender
FDC sehr selten, Mi. 1.400.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3FDC [ 450,—

4544 Leistungsschaublock mit Plattenfehler I “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück mit passendem SST “Danzig * Danziger Lei-
stungsschau * 5.12.37" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3I  SST 100,—

4545 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0
[

70,—

4546 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—

Dienstmarken Danzig
4547 5 Pfg. bis 3 Mk. Dienstmarken-Aufdrucksatz komplett gestempelt aus dem Bedarf 2 und 3 Mk geprüft Tworek bzw. Gruber, alle anderen Werte ge-

prüft Infla -Berlin. Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 ## 45,—

4548P Erste Ausgabe komplett tadellos gestempelt und infla-geprüft, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
4549 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 30,—
4550 3 Mk Staatswappen, Aufdruck auf Vorder- u. Rückseite, sauber ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . 14DD  * 35,—
4551 1,25 Mk Dienstmarke auf Kabinett-Briefstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
4552 2,40 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 30,—
4553 5 Mark Freimarke Großes Staatswappen mit Wz. X tadellos oo Infla-gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X ## 50,—
4554P 5 Mark mit Wz. Y Infla-echt Befund Soecknick BPP vom 27.12.2004 “echt und einwandfrei  ... sehr gut erhalten.” Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . 24Y ## 120,—
4555P 6 a. 3 Mk dunkelkarminrot (UV bräunlichkarmin), seltene Teilauflage, farbfrische, zentrisch klar gestempelte und gut erhaltene Marke, bestens

gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 200,—

4556FP 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und ein-
wandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b ## 230,—

4557P 300 Mark einwandfrei gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “zeitgerecht entwertet Danzig 1n 11.8.23 10-11V ist echt, in einwandfreier Quali-
tät.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ## 180,—

4558P 100 Mk schwärzlicholivgrün mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (380,-) . . . . . 37 ## 150,—
4559P 200 Mark orange tadellos gestempelt, gepr. Infla/Soecknick, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
4560P 500 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt auf Luxusbriefstück, Fotoattest Gruber: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 140,—
4561P 1000 Mk schwarzbraun mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 45,—
4562P 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . 40X  * 60,—

Portomarken Danzig
4563FP 100 Pf. Porto tadellos Infla-echt mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
4564FP 400 Mark mit liegendem Wz. 3 sauber infla-echt gestempelt, Fotobefund Tworek BPP: “in allen Teilen echt und einwandfrei. Zeitge-

rechte Abstempelung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Y ## 500,—

4565P 500 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3Y, sauber gestempeltes Prachtstück mit zeitgerechter Entwertung, laut Kurzbefund Oechsner BPP leich-
te Mängel, diese aber u.E. nicht sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Y ## 60,—

4566P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
4567P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
4568 5000 Mk auf 50Mk, kompletter postfrischer Kabinettbogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 25,—
4569FP 5000 auf 50 Mark einwandfrei gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Gruber BPP: “zeitgerechter Stempelabschlag ... echt und in

einwandfreier Qualität.” Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I ## 700,—

4570FP 50 000 auf 500 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber: “echt in einwandfreier Qualität”, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . 28I ## 700,—
4571P 5 Pf. Wertangabe in Blockschrift tadellos gestempelt, tief gepr. Erdwien BPP, rückseitig Blaustiftspur, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30I # 50,—
4572P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, “5" der Wertangabe in Blockschrift, gestempelt, Pracht, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 75,—
4573 10 Pf. bis 100 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—
4574P 100 Pf. vom linken Bogenrand mit HAN 438, tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  ** 100,—

Memel
4575 40 Pfg. auf 20 C. Aufdruck-GSK und Aufdruck-Postanweisung, 2 ungebrauchte Prachtstücke, 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4,A1 [ 20,—
4576 1920, 2 verschiedene Bahnpoststempel (INSTERBURG-MEMEL und POGEGEN-SCHMALLENINGKEN) auf 2 Bedarfsbriefen (1x links verkürzt) mit

Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 20,—

4577P 2 mk bis 20 mk -Aufdruckausgabe, 6 gestempelte Kabinettstücke (4x auf Briefstücken), jeweils signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . 28/33 ] 80,—
4578 Marke mit verdicktem Querbalken der “4" im senkrechten Paar mit der Normalmarke#, gepr. Dr. Petersen BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 70,—
4579P 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstempel-Ab-

schlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa ] 130,—

4580 60 Pfg bis 20 Mk Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (bis auf Mi.-Nr. 38I alles Briefstücke) mit 4 Werten, signiert Dr.
Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/39I ] 30,—

4581 20 Mk auf 45 C. mit Abstandstype I und Aufdruckfehler Ia auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Klein (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 40,—
4582 4 mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe, 2x auf Pracht-Briefstück, obere Marke mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, doppelt signiert Matheisen BPP 46Ia,46y ] 180,—
4583 4 M auf 2 Fr. Flugpostmarke mit PFI “Wertziffer 4 verdickt”, leicht erhöht gepr. Klein BPP (aufgrund der Gummiunebenheiten), postfrisch 300,- 46YIa  * 40,—
4584 SZAMEITKEHMEN MEMELGEBIET 10.8.20, 4x klar auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der 75 Pfg auf 35 C., signiert Dr. Petersen BPP . . . . 85(4) ] 30,—
4585 50 Mark auf 2 Fr. mit Abstands-Aufdruckabart “3,9 mm statt 2,8 mm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 97II ] 60,—
4586 8 Mk auf 30 C orangerot, waagerechtes Paar mit rechtem Zwischenstegansatz und Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen” bei der

rechten Marke auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112I,112 ] 60,—

4587 10 auf 2 Mk auf 45 C. Aufdruckmarke mit Aufdruckfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121IV # 35,—
4588 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-

druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
121III,u.a.Bru  ** 150,—

4589P 10 C. auf 25 M im waagerechten gestempelten Kabinett-3er-Streifen, dabei Typenpaar AI/AII, jeweils doppelt signiert Dr. Matheisen BPP, ca.
440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169W4/BI # 150,—
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4533P 5+5 bis 15+5 Pf. Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 70,—
4534 Winterhilfswerk komplett tadellos ungebraucht mit nur winzigsten, kaum wahrnehmbaren Falzspuren, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  * 20,—
4535P 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Porto-
stufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 200,—

4536 50 Pfg Daposta-Blockausgabe, jeweils in der a-Farbe auf 2 Einschreiben-Luftpost-Auslands-FDC’s mit Zusatzfrankatur und entsprechendem
ESST DAPOSTA 1937 DANZIG LUFTPOST 6.6. nach Schweden, leichte Randspuren, nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1a/2a FDC
[

100,—

4537 DAPOSTA-Blockausgaben in der a-Farbe, jeweils mit SST vom 8.6, 1x mit Flugpost-SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2a # 27,—
4538 Daposta - Block in b-Farbe und mit Plattenfehler III “Punkt zwischen ‘S’ unf ‘T’ von Daposta ganz nahe am ‘T’”, tadellos entwertet mit Sonder-

stempel “Danzig Daposta 7.6.37-11", Fotoattest Oechsner BPP (05/2009): ” ... in einwandfreier Qualität",Michel für postfrisch bereits 400,-!!!. .
Bl.2bIII  SST 180,—

4539P 10 Pfg bläulichgrün, Rollenzähnung im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272D/272 D  ** 80,—
4540P 25 Pfg Danziger Hof mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . 274XI # 80,—
4541 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-) . . . . . . Bl.3I # 100,—
4542 Leistungsschau-Block tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
4543P Leistungsschau-Block nebst 10 u. 15 Pfg Luftschutz sowie Oberrandstück 10 Pfg Wappen Rollenzähnung mit ESST “DANZIG

28.11.37" und viol. L1 ”20 P Einl. Geb." als FDC-R-Brief nach Wiesbaden (Ankstpl vom 29.11.37), als den Postweg durchlaufender
FDC sehr selten, Mi. 1.400.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3FDC [ 450,—

4544 Leistungsschaublock mit Plattenfehler I “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück mit passendem SST “Danzig * Danziger Lei-
stungsschau * 5.12.37" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3I  SST 100,—

4545 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0
[

70,—

4546 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—

Dienstmarken Danzig
4547 5 Pfg. bis 3 Mk. Dienstmarken-Aufdrucksatz komplett gestempelt aus dem Bedarf 2 und 3 Mk geprüft Tworek bzw. Gruber, alle anderen Werte ge-

prüft Infla -Berlin. Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 ## 45,—

4548P Erste Ausgabe komplett tadellos gestempelt und infla-geprüft, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
4549 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 30,—
4550 3 Mk Staatswappen, Aufdruck auf Vorder- u. Rückseite, sauber ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . 14DD  * 35,—
4551 1,25 Mk Dienstmarke auf Kabinett-Briefstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
4552 2,40 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 30,—
4553 5 Mark Freimarke Großes Staatswappen mit Wz. X tadellos oo Infla-gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X ## 50,—
4554P 5 Mark mit Wz. Y Infla-echt Befund Soecknick BPP vom 27.12.2004 “echt und einwandfrei  ... sehr gut erhalten.” Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . 24Y ## 120,—
4555P 6 a. 3 Mk dunkelkarminrot (UV bräunlichkarmin), seltene Teilauflage, farbfrische, zentrisch klar gestempelte und gut erhaltene Marke, bestens

gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 200,—

4556FP 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und ein-
wandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b ## 230,—

4557P 300 Mark einwandfrei gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “zeitgerecht entwertet Danzig 1n 11.8.23 10-11V ist echt, in einwandfreier Quali-
tät.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ## 180,—

4558P 100 Mk schwärzlicholivgrün mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (380,-) . . . . . 37 ## 150,—
4559P 200 Mark orange tadellos gestempelt, gepr. Infla/Soecknick, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
4560P 500 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt auf Luxusbriefstück, Fotoattest Gruber: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 140,—
4561P 1000 Mk schwarzbraun mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 45,—
4562P 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . 40X  * 60,—

Portomarken Danzig
4563FP 100 Pf. Porto tadellos Infla-echt mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
4564FP 400 Mark mit liegendem Wz. 3 sauber infla-echt gestempelt, Fotobefund Tworek BPP: “in allen Teilen echt und einwandfrei. Zeitge-

rechte Abstempelung.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Y ## 500,—

4565P 500 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3Y, sauber gestempeltes Prachtstück mit zeitgerechter Entwertung, laut Kurzbefund Oechsner BPP leich-
te Mängel, diese aber u.E. nicht sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Y ## 60,—

4566P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
4567P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
4568 5000 Mk auf 50Mk, kompletter postfrischer Kabinettbogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 25,—
4569FP 5000 auf 50 Mark einwandfrei gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Gruber BPP: “zeitgerechter Stempelabschlag ... echt und in

einwandfreier Qualität.” Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I ## 700,—

4570FP 50 000 auf 500 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber: “echt in einwandfreier Qualität”, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . 28I ## 700,—
4571P 5 Pf. Wertangabe in Blockschrift tadellos gestempelt, tief gepr. Erdwien BPP, rückseitig Blaustiftspur, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30I # 50,—
4572P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, “5" der Wertangabe in Blockschrift, gestempelt, Pracht, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 75,—
4573 10 Pf. bis 100 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—
4574P 100 Pf. vom linken Bogenrand mit HAN 438, tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  ** 100,—

Memel
4575 40 Pfg. auf 20 C. Aufdruck-GSK und Aufdruck-Postanweisung, 2 ungebrauchte Prachtstücke, 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4,A1 [ 20,—
4576 1920, 2 verschiedene Bahnpoststempel (INSTERBURG-MEMEL und POGEGEN-SCHMALLENINGKEN) auf 2 Bedarfsbriefen (1x links verkürzt) mit

Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 20,—

4577P 2 mk bis 20 mk -Aufdruckausgabe, 6 gestempelte Kabinettstücke (4x auf Briefstücken), jeweils signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . 28/33 ] 80,—
4578 Marke mit verdicktem Querbalken der “4" im senkrechten Paar mit der Normalmarke#, gepr. Dr. Petersen BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 70,—
4579P 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstempel-Ab-

schlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa ] 130,—

4580 60 Pfg bis 20 Mk Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (bis auf Mi.-Nr. 38I alles Briefstücke) mit 4 Werten, signiert Dr.
Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/39I ] 30,—

4581 20 Mk auf 45 C. mit Abstandstype I und Aufdruckfehler Ia auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Klein (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 40,—
4582 4 mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe, 2x auf Pracht-Briefstück, obere Marke mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, doppelt signiert Matheisen BPP 46Ia,46y ] 180,—
4583 4 M auf 2 Fr. Flugpostmarke mit PFI “Wertziffer 4 verdickt”, leicht erhöht gepr. Klein BPP (aufgrund der Gummiunebenheiten), postfrisch 300,- 46YIa  * 40,—
4584 SZAMEITKEHMEN MEMELGEBIET 10.8.20, 4x klar auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der 75 Pfg auf 35 C., signiert Dr. Petersen BPP . . . . 85(4) ] 30,—
4585 50 Mark auf 2 Fr. mit Abstands-Aufdruckabart “3,9 mm statt 2,8 mm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 97II ] 60,—
4586 8 Mk auf 30 C orangerot, waagerechtes Paar mit rechtem Zwischenstegansatz und Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen” bei der

rechten Marke auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112I,112 ] 60,—

4587 10 auf 2 Mk auf 45 C. Aufdruckmarke mit Aufdruckfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121IV # 35,—
4588 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-

druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
121III,u.a.Bru  ** 150,—

4589P 10 C. auf 25 M im waagerechten gestempelten Kabinett-3er-Streifen, dabei Typenpaar AI/AII, jeweils doppelt signiert Dr. Matheisen BPP, ca.
440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169W4/BI # 150,—
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4590P 15 C auf 25 M im Kabinett-6er-Block mit Unterrand auf Briefstück, dabei 1x mit Aufdruckfehler “5 statt 15" und das senkrechte Typenpaar
”AI/AIII" (S1) signiert Dr. Petersen BPP - seltene Einheit, ca. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170V,u.a. ] 300,—

4591P 50 C. auf 500 Mk mit Aufdrucktype AIII, gestempeltes Prachtstück (rückseitig etwas verfärbt), bestens signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . 173AIII # 50,—
4592P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen

BPP, ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

350,—

4593 2 C. auf 20 Mk dunkelrötlichgelb, 4 postfrische Kabinett-Stücke mit allen Aufdrucktypen I-IV, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 176I-IV  ** 45,—
4594 1 L auf 1000 M. gestempeltes Prachtstück mit Stempel SAUGAI 4.4.24, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 ] 20,—
4595P 1 L. auf 1000 Mk. grünlichblau, gestempeltes waagerechtes Kabinett-Typenpaar W4, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 275,— . . . . . . . . . . . . . . 182W4 # 80,—
4596FP 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, einige Werte auch auf Briefstücken, signiert Matheisen bzw.

Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92 # 750,—

4597 15 C. auf 40 Mk oliv mit Aufdruckfehler I, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I # 25,—
4598 50 C. auf 200 Mk dunkelblau, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei beide oberen Marken mit Aufdruckfehler II, signiert Dr. Petersen BPP . . 197II(2),197(2)

**
45,—

4599P 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . 198 # 40,—
4600P 50 C. auf 300 Mk mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198DD  ** 45,—
4601P 50 C. auf 500 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
4602P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” komplett in gestempelter Prachterhaltung, signiert Dr. Petersen BPP,Mi.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/5I # 180,—

4603P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “S in Abweichender Type” komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP -
in dieser Form nicht häufig! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201/5II ] 300,—

4604P 1 L auf 600 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Matheisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201V # 50,—
4605P 1 L auf 800 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Matheisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202V # 60,—
4606P 1 L auf 2000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204V # 60,—
4607P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
4608FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,-. 213VIIb ] 720,—
4609P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
4610FP 25 C. auf 1000 M, Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221II # 340,—
4611FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke,  ca. 2400,- . 221IV ] 720,—
4612P 25 C. auf 1000 Mark blau in Type V sauber ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 80,—
4613 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
4614FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 250,—

4615P 30 C. auf 400 Mk auf 1 L., waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit den Aufdrucktypen I-III, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . 232I-III  ** 200,—
4616P 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Petersen BPP,

Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 170,—

4617FP 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in der sehr seltenen Type IVe tadellos ungebraucht, mit vollem Originalgummi und sauberem Erst-
falz, gepr. Petersen BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IVe  * 350,—

4618P 25 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235I  ** 180,—
4619 25 C. auf 100 Mk zinnoberrot mit Aufdrucktype I, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Dr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235I  * 30,—
4620P 60 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 180,—

Lokalausgabe Memel
4621P 15 C. mit Aufdruck “Memelland ist frei” in besserer Type III, tadellos auf Briefstück, gepr. Huylmans BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-III ] 40,—
4622P 35 C. mit Aufdruck “Memelland ist frei” in besserer Type III zusammen mit 60 C. in Type I und 4 Pfg Hindenburg, tadellos auf Einschreiben-Brief

von MEMEL 30.3.39 nach Berlin, rückseitig Ank.-Stpl, innen gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III-III,IV-I [ 40,—

Saar
4623 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) Zentrisch und sehr deutlich auf breitrandiger Preußen Nr. 2, 1 Silbergroschen Bug

(rückseitig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.2 # Gebot

4624 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) ideal zentrisch und gerade sitzend auf breitrandiger Preußen Nr. 3, 2 Silbergroschen leider
dünn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.3 # Gebot

4625 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) zentrisch auf breitrandiger Preußen Nr. 3, 2 Silbergroschen Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.3 # 65,—
4626P SAARBRÜCKEN BAHNHOFS.POST.EXPED. 2-5 * 8-12N, 2mal klar a. Preußen-GS (U27bA) mit Ganzsachenausschnitt-Zusatzfrankatur GAA 16b,

interessanter Beleg in die Schweiz, rs. Transit- u. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U7b 100,—

4627FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania Sarre komplett in Type III tadellos postfrisch, gepr. ArGe Saar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16III  ** 325,—
4628FP 2 Pf. bis 1 Mark Germania Sarre komplett in Type I tadellos postfrisch, diverse Signaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17I  ** 250,—
4629P 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 180,—
4630P 2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II vom Oberrand im Plattendruck tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier postfri-

scher Erhaltung und allseitig sauber gezähnt.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II OR Pl  ** 180,—

4631FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos, doppelt signiert Dr. Dub, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  ** 425,—
4632P 2 1/2 Pfennig Germania Sarre in der seltenen Type aII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 140,—
4633FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type IIa tadellos # Fotoattest Burger BPP “in einwandfreier Erhaltung, allseitig gut gezähnt

...”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aII # 450,—

4634P 2 1/2 Pfg. Germania dunkelgrüngrau mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert A. Burger BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIII # 50,—
4635FP 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos postfrisch, doppelt signiert Dr. Dub, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 140,—
4636P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
4637 5 Pfg. Germania dunkelgrün mit Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aII # 30,—
4638P 5 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type bII tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 50,—
4639 7 1/2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII  ** 45,—
4640 10 Pfg. Germania dunkelkarminrot mit dekorativer Aufdruckverschiebung “Balten oben und unten sichtbar” in Aufdrucktype I, waagerechter

3er-Streifen und Einzelwert auf Bedarfsbrief von KLEINBLITTERSDORF 31.8.20 nach Bonn, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(4) [ 20,—

4641P 15 Pfg. Germania dunkelblauviolett (“taubenblau”) mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, bestens doppelt signiert A. Burger BPP. . . . . . . 7cI ] 50,—
4642P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
4643P 25 Pfg. Germania rötlichorange/schwarz mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert A. Burger BPP (420,-) . . . . . . . . . . . . . 9aIII ] 140,—
4644P 25 Pfg. Germania gelborange/schwarz mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (130,-). . . . . . . . . . . . 9bI # 45,—
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4645 25 Pfg Germania gelborange mit Sarre-Aufdruck, Type I, auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund H. Ney BPP: “...einwandfrei!” (130,-) . . . . . . . . . 9bI ] 50,—
4646P 25 Pfg Germania gelborange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 60,—
4647P 25 Pfg. Germania dunkelrotorange/schwarz mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert A. Burger BPP (150,-) . . . . . . . . . . . 9bIII ] 50,—
4648 30 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I auf x-Papier, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xI # 20,—
4649P 30 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type III, gestempeltes Kabinettstück, signiert H. Ney BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
4650P 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype III und PF Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . 10xIIIY # 65,—
4651FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 230,—
4652FP 30 Pfg. Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert A. Burger BPP (600,-) . . . . . . . . . . . 10yI # 200,—
4653P 30 Pf. Germania Sarre auf ], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in einwand-

freier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 220,—

4654P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII auf ], gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII ] 210,—
4655P 35 Pfg. Germania gelborange/schwarz mit Aufdrucktype II, gestempelter, waagerechter Kabinett-3er-Streifen, bestens signiert A. Burger BPP . 11III(3) # 50,—
4656P 40 Pfg. Germania dunkelkarminrot mit Aufdrucktype III und Aufdruckverschiebung “Balken oben, Schrift unten) auf Kabinett-Briefstück, bestens

signiert A. Burger BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12bIIIFII ] 100,—

4657 50 Pfg. Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI # 30,—
4658P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht,dopp. gepr. Burger, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 110,—
4659P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos auf Briefstück,Attest Ney BPP “echt ... in einwandfreier Qualität”, Mi. 900,— . . . . . . 14aI ] 325,—
4660FP 80 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
4661P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 130,—
4662FP 1 Mark Germania Sarre in der seltenen B-Zähnung ungebraucht. Die Marke wurde großflächig entfalzt und ist deshalb ca. 4 mm erhöht dopp.

gepr. Burger BPP. Seltene Marke! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17B  * 220,—

4663 5 Pfg. bis 1 M. Ludwig III mit Saare-Aufdruck, 11 verschiedene Werte (15 Pfg. 2 verschiedene Farben) auf Einschreiben-Brief aus HOMBURG
12.4.20 nach Plauen, Ak.-Stempel, 2 starke Faltbüge, Marken einwandfrei, ca. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/27 [ 30,—

4664 30 Pfg. Ludwig III mit Saare-Aufdruck mit Aufdruckabart HI auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23HI ] 20,—
4665 1 M. Ludwig III hellbraun und dunkelbraun mit Saare-Aufdruck, 2 gestempelte Kabinettstücke, bestens signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . 27a,b # 30,—
4666P 2 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, MI. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 55,—
4667P 2 M. Ludwig III schwarzgrauviolett mit Saare-Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 65,—
4668P 3 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Bartels, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 110,—
4669P 3 M. Ludwig III mit Saare-Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 70,—
4670FP 5 Mk. Saare-Bayern, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 650,—
4671P 5 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 350,—
4672FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch mit Abart “kleines A”, Attest Burger BPP “in einwandfreier postfrischer Erhaltung ohne

Mängel” (Mi. 3500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30II  ** 850,—

4673FP 5 Mark Bayern -Sarre Spitzenwert mit Aufdruck-Abart “kleines A” tadellos gestempelt, Fotoattest Burger: “in einwandfreier frischer
Erhaltung.” MI. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II # 750,—

4674P 10 M. Ludwig III mit Saare-Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 120,—
4675 10 Mk Sarre auf Umschlag mit Stempel HOMBURG 22.3.20, Marke unten leicht fleckig, sonst einwandfrei, Kurzbefund H. Ney BPP, lose 320,- 31 [ 40,—
4676P 10 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch mit Abart “kleines A”, Attestkopie (für 29-31) Burger BPP “in einwandfreier postfrischer Erhaltung ohne

Mängel” (Mi. 600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31I  ** 140,—

4677P 3 Pfg Ludwig mit Sarre-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund H. Ney: “....einwandfrei!” (280,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 80,—
4678 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
4679P 5 Pfg. Germania mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus SAARBRÜCKEN 3.5.20 nach Borna, Pracht, si-

gniert A. Burger BPP - recht seltene Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 100,—

4680 2,50 M. rosalila mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a # 25,—
4681 2,50 M. dunkelbraunlila mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43d # 20,—
4682P 5 Pf. bis 25 Mark Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch,Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 75,—
4683 5 Pf. bis 25 Mark, Serie Landschaftsbilder I komplett tadellos gestempelt,Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
4684 20 Pfg. Landschaften I im Kehrdruckpaar, tadellos ungebraucht (ein Wert postfrisch), KB Ney, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BIV  * 50,—
4685 20 Pfg Freimarken mit Zähnung B im postfrischen Kabinett-6er-Block (minimal angetrennt), dabei Kehrdruckpaar II in einwandfreier Erhaltung,

Fotoattest Ney BPP, ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55BKdrII  ** 220,—

4686 30 Pfg. Freimarke im senkrechten Kehrdruck-Zusammendruck IV, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57AKdr.III # 30,—
4687 15 Pfg. Freimarke im senkrechten Kehrdruck-Zusammendruck IV, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 59AKdr.IV # 35,—
4688 15 Pfg. Freimarke im senkrechten Kehrdruck-Zusammendruck IV, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59AKdr.IV # 30,—
4689 80 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar rückseitig auf Zollinhaltserklärung aus Saarbrücken 3 8.4.21,kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . 62(2) [ 20,—
4690P 80 Pfg. Freimarke im senkrechten Kehrdruck-Zusammendruck IV, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 62Kdr.IV # 50,—
4691 3 Mark in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Kurzbefund Ney BPP “einwandfrei” Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Ab ] 40,—
4692 3 C. auf 20 Pf. bis 5 Fr. auf 5 Mark, Landschaftsbilder II komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83  ** 90,—
4693P 10 C. auf 30 Pfg. Freimarke (blauer Aufdruck), senkrechtes Paar auf Firmenbedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 2 17.6.21 nach Cannstadt, Pracht,

signiert C. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72II(2) [ 60,—

4694 50 C. auf 1,25 M. und 75 C. auf 2 M. Freimarken auf Einschreiben-Auslandsbrief aus Saarbrücken 3 1.6.21 nach Budapest, Ak.-Stempel, Spuren 78A,79I [ 20,—
4695P 50 C. auf 1,25 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  ** 85,—
4696P 50 C. auf 1,25 M. Freimarke mit Zähnung B, gestempeltes Prachtstück (1 Zahn kurz), signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B # 50,—
4697FP 50 C. auf 1,25 M. Freimarke mit Zähnung B und Aufdruckfehler “0 rechts eingekerbt” als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief

aus ALTENWALD 10.11.21 nach Sulzbach, Kurbefund C. Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78B [ 200,—

4698 3 . bis 5 Fr. Landschaftsbilder III komplett tadellos postfrisch, Mi. 290,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97  ** 120,—
4699 5 C. Freimarke schwarz/gelborange als Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus SAARBRÜCKEN 12.4.24 nach Berlin, Pracht, signiert C.

Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85b [ 25,—

4700 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
4701 20 C. Freimarke im Paar auf Auslandsbrief aus NEUNKIRCHEN 24.4.23 nach England mit Nachportostempel “1 1/2 D. I.S.G.” sowie 2 Portomar-

ken zu 1 P und 1/2 P, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88(2) [ 20,—

4702 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
4703 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
4704 40 Pfg. Freimarken,2x auf Wertbrief aus PRÜTTLINGEN 15.9.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Marken minimal fleckig, sonst feine Mehrfachfran-

katur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91(2) [ 20,—

4705 1 Fr. Freimarke, 5x auf Eilboten-Wertbrief aus SAARBRÜCKEN 2 23.12.24 nach Beurig-Saarburg, Ak.-Stempel, Umschlag links minimal durch
das Öffnen verkürzt, sonst feine Mehrfachfrankatur aus Firmenbedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94(5) [ 30,—

4706 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
4707 15 C. bis 75 C. Ergänzungswerte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/01  ** 50,—
4708 75 C. Freimarke im senkrechten Paar auf Einschreiben-Firmenbrief aus SAARBRCKEN 2 26.11.26 nach Freiburg, Ak.-Stempel, saubere

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101(2) [ 25,—

4709P 75 C. Freimarke mit Plattenfehler “Scheinwerfer rechts in der Kaimauer”, gestempeltes Prachtstück, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . 101VI # 50,—
4710P 45 C. Madonna im waagerechtem Paar auf Einschreiben-Firmenbrief aus Saarbrücken 3 10.10.25 nach Remscheid, Spuren, Kurzbefund Ney

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102(2) [ 40,—
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4590P 15 C auf 25 M im Kabinett-6er-Block mit Unterrand auf Briefstück, dabei 1x mit Aufdruckfehler “5 statt 15" und das senkrechte Typenpaar
”AI/AIII" (S1) signiert Dr. Petersen BPP - seltene Einheit, ca. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170V,u.a. ] 300,—

4591P 50 C. auf 500 Mk mit Aufdrucktype AIII, gestempeltes Prachtstück (rückseitig etwas verfärbt), bestens signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . 173AIII # 50,—
4592P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen

BPP, ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

350,—

4593 2 C. auf 20 Mk dunkelrötlichgelb, 4 postfrische Kabinett-Stücke mit allen Aufdrucktypen I-IV, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 176I-IV  ** 45,—
4594 1 L auf 1000 M. gestempeltes Prachtstück mit Stempel SAUGAI 4.4.24, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 ] 20,—
4595P 1 L. auf 1000 Mk. grünlichblau, gestempeltes waagerechtes Kabinett-Typenpaar W4, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 275,— . . . . . . . . . . . . . . 182W4 # 80,—
4596FP 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, einige Werte auch auf Briefstücken, signiert Matheisen bzw.

Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92 # 750,—

4597 15 C. auf 40 Mk oliv mit Aufdruckfehler I, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I # 25,—
4598 50 C. auf 200 Mk dunkelblau, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei beide oberen Marken mit Aufdruckfehler II, signiert Dr. Petersen BPP . . 197II(2),197(2)

**
45,—

4599P 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . 198 # 40,—
4600P 50 C. auf 300 Mk mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198DD  ** 45,—
4601P 50 C. auf 500 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
4602P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” komplett in gestempelter Prachterhaltung, signiert Dr. Petersen BPP,Mi.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/5I # 180,—

4603P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “S in Abweichender Type” komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP -
in dieser Form nicht häufig! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201/5II ] 300,—

4604P 1 L auf 600 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Matheisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201V # 50,—
4605P 1 L auf 800 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Matheisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202V # 60,—
4606P 1 L auf 2000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204V # 60,—
4607P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
4608FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,-. 213VIIb ] 720,—
4609P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
4610FP 25 C. auf 1000 M, Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221II # 340,—
4611FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke,  ca. 2400,- . 221IV ] 720,—
4612P 25 C. auf 1000 Mark blau in Type V sauber ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 80,—
4613 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
4614FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 250,—

4615P 30 C. auf 400 Mk auf 1 L., waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit den Aufdrucktypen I-III, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . 232I-III  ** 200,—
4616P 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Petersen BPP,

Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 170,—

4617FP 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in der sehr seltenen Type IVe tadellos ungebraucht, mit vollem Originalgummi und sauberem Erst-
falz, gepr. Petersen BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IVe  * 350,—

4618P 25 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235I  ** 180,—
4619 25 C. auf 100 Mk zinnoberrot mit Aufdrucktype I, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Dr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235I  * 30,—
4620P 60 Cent Grünaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 180,—

Lokalausgabe Memel
4621P 15 C. mit Aufdruck “Memelland ist frei” in besserer Type III, tadellos auf Briefstück, gepr. Huylmans BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-III ] 40,—
4622P 35 C. mit Aufdruck “Memelland ist frei” in besserer Type III zusammen mit 60 C. in Type I und 4 Pfg Hindenburg, tadellos auf Einschreiben-Brief

von MEMEL 30.3.39 nach Berlin, rückseitig Ank.-Stpl, innen gepr. Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III-III,IV-I [ 40,—

Saar
4623 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) Zentrisch und sehr deutlich auf breitrandiger Preußen Nr. 2, 1 Silbergroschen Bug

(rückseitig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.2 # Gebot

4624 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) ideal zentrisch und gerade sitzend auf breitrandiger Preußen Nr. 3, 2 Silbergroschen leider
dünn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.3 # Gebot

4625 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) zentrisch auf breitrandiger Preußen Nr. 3, 2 Silbergroschen Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.3 # 65,—
4626P SAARBRÜCKEN BAHNHOFS.POST.EXPED. 2-5 * 8-12N, 2mal klar a. Preußen-GS (U27bA) mit Ganzsachenausschnitt-Zusatzfrankatur GAA 16b,

interessanter Beleg in die Schweiz, rs. Transit- u. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U7b 100,—

4627FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania Sarre komplett in Type III tadellos postfrisch, gepr. ArGe Saar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16III  ** 325,—
4628FP 2 Pf. bis 1 Mark Germania Sarre komplett in Type I tadellos postfrisch, diverse Signaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17I  ** 250,—
4629P 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 180,—
4630P 2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II vom Oberrand im Plattendruck tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier postfri-

scher Erhaltung und allseitig sauber gezähnt.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II OR Pl  ** 180,—

4631FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos, doppelt signiert Dr. Dub, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  ** 425,—
4632P 2 1/2 Pfennig Germania Sarre in der seltenen Type aII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 140,—
4633FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type IIa tadellos # Fotoattest Burger BPP “in einwandfreier Erhaltung, allseitig gut gezähnt

...”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aII # 450,—

4634P 2 1/2 Pfg. Germania dunkelgrüngrau mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert A. Burger BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIII # 50,—
4635FP 3 Pf. Germania Sarre in Type II tadellos postfrisch, doppelt signiert Dr. Dub, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 140,—
4636P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
4637 5 Pfg. Germania dunkelgrün mit Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aII # 30,—
4638P 5 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type bII tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 50,—
4639 7 1/2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII  ** 45,—
4640 10 Pfg. Germania dunkelkarminrot mit dekorativer Aufdruckverschiebung “Balten oben und unten sichtbar” in Aufdrucktype I, waagerechter

3er-Streifen und Einzelwert auf Bedarfsbrief von KLEINBLITTERSDORF 31.8.20 nach Bonn, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(4) [ 20,—

4641P 15 Pfg. Germania dunkelblauviolett (“taubenblau”) mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, bestens doppelt signiert A. Burger BPP. . . . . . . 7cI ] 50,—
4642P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
4643P 25 Pfg. Germania rötlichorange/schwarz mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert A. Burger BPP (420,-) . . . . . . . . . . . . . 9aIII ] 140,—
4644P 25 Pfg. Germania gelborange/schwarz mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (130,-). . . . . . . . . . . . 9bI # 45,—
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4645 25 Pfg Germania gelborange mit Sarre-Aufdruck, Type I, auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund H. Ney BPP: “...einwandfrei!” (130,-) . . . . . . . . . 9bI ] 50,—
4646P 25 Pfg Germania gelborange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 60,—
4647P 25 Pfg. Germania dunkelrotorange/schwarz mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert A. Burger BPP (150,-) . . . . . . . . . . . 9bIII ] 50,—
4648 30 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I auf x-Papier, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xI # 20,—
4649P 30 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type III, gestempeltes Kabinettstück, signiert H. Ney BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
4650P 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype III und PF Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . 10xIIIY # 65,—
4651FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 230,—
4652FP 30 Pfg. Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert A. Burger BPP (600,-) . . . . . . . . . . . 10yI # 200,—
4653P 30 Pf. Germania Sarre auf ], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in einwand-

freier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 220,—

4654P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII auf ], gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII ] 210,—
4655P 35 Pfg. Germania gelborange/schwarz mit Aufdrucktype II, gestempelter, waagerechter Kabinett-3er-Streifen, bestens signiert A. Burger BPP . 11III(3) # 50,—
4656P 40 Pfg. Germania dunkelkarminrot mit Aufdrucktype III und Aufdruckverschiebung “Balken oben, Schrift unten) auf Kabinett-Briefstück, bestens

signiert A. Burger BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12bIIIFII ] 100,—

4657 50 Pfg. Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI # 30,—
4658P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht,dopp. gepr. Burger, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 110,—
4659P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos auf Briefstück,Attest Ney BPP “echt ... in einwandfreier Qualität”, Mi. 900,— . . . . . . 14aI ] 325,—
4660FP 80 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
4661P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 130,—
4662FP 1 Mark Germania Sarre in der seltenen B-Zähnung ungebraucht. Die Marke wurde großflächig entfalzt und ist deshalb ca. 4 mm erhöht dopp.

gepr. Burger BPP. Seltene Marke! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17B  * 220,—

4663 5 Pfg. bis 1 M. Ludwig III mit Saare-Aufdruck, 11 verschiedene Werte (15 Pfg. 2 verschiedene Farben) auf Einschreiben-Brief aus HOMBURG
12.4.20 nach Plauen, Ak.-Stempel, 2 starke Faltbüge, Marken einwandfrei, ca. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/27 [ 30,—

4664 30 Pfg. Ludwig III mit Saare-Aufdruck mit Aufdruckabart HI auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23HI ] 20,—
4665 1 M. Ludwig III hellbraun und dunkelbraun mit Saare-Aufdruck, 2 gestempelte Kabinettstücke, bestens signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . 27a,b # 30,—
4666P 2 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, MI. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 55,—
4667P 2 M. Ludwig III schwarzgrauviolett mit Saare-Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 65,—
4668P 3 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Bartels, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 110,—
4669P 3 M. Ludwig III mit Saare-Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 70,—
4670FP 5 Mk. Saare-Bayern, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 650,—
4671P 5 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 350,—
4672FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch mit Abart “kleines A”, Attest Burger BPP “in einwandfreier postfrischer Erhaltung ohne

Mängel” (Mi. 3500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30II  ** 850,—

4673FP 5 Mark Bayern -Sarre Spitzenwert mit Aufdruck-Abart “kleines A” tadellos gestempelt, Fotoattest Burger: “in einwandfreier frischer
Erhaltung.” MI. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II # 750,—

4674P 10 M. Ludwig III mit Saare-Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 120,—
4675 10 Mk Sarre auf Umschlag mit Stempel HOMBURG 22.3.20, Marke unten leicht fleckig, sonst einwandfrei, Kurzbefund H. Ney BPP, lose 320,- 31 [ 40,—
4676P 10 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch mit Abart “kleines A”, Attestkopie (für 29-31) Burger BPP “in einwandfreier postfrischer Erhaltung ohne

Mängel” (Mi. 600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31I  ** 140,—

4677P 3 Pfg Ludwig mit Sarre-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund H. Ney: “....einwandfrei!” (280,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 80,—
4678 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
4679P 5 Pfg. Germania mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus SAARBRÜCKEN 3.5.20 nach Borna, Pracht, si-

gniert A. Burger BPP - recht seltene Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 100,—

4680 2,50 M. rosalila mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a # 25,—
4681 2,50 M. dunkelbraunlila mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43d # 20,—
4682P 5 Pf. bis 25 Mark Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch,Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 75,—
4683 5 Pf. bis 25 Mark, Serie Landschaftsbilder I komplett tadellos gestempelt,Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
4684 20 Pfg. Landschaften I im Kehrdruckpaar, tadellos ungebraucht (ein Wert postfrisch), KB Ney, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BIV  * 50,—
4685 20 Pfg Freimarken mit Zähnung B im postfrischen Kabinett-6er-Block (minimal angetrennt), dabei Kehrdruckpaar II in einwandfreier Erhaltung,

Fotoattest Ney BPP, ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55BKdrII  ** 220,—

4686 30 Pfg. Freimarke im senkrechten Kehrdruck-Zusammendruck IV, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57AKdr.III # 30,—
4687 15 Pfg. Freimarke im senkrechten Kehrdruck-Zusammendruck IV, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 59AKdr.IV # 35,—
4688 15 Pfg. Freimarke im senkrechten Kehrdruck-Zusammendruck IV, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59AKdr.IV # 30,—
4689 80 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar rückseitig auf Zollinhaltserklärung aus Saarbrücken 3 8.4.21,kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . 62(2) [ 20,—
4690P 80 Pfg. Freimarke im senkrechten Kehrdruck-Zusammendruck IV, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 62Kdr.IV # 50,—
4691 3 Mark in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Kurzbefund Ney BPP “einwandfrei” Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Ab ] 40,—
4692 3 C. auf 20 Pf. bis 5 Fr. auf 5 Mark, Landschaftsbilder II komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83  ** 90,—
4693P 10 C. auf 30 Pfg. Freimarke (blauer Aufdruck), senkrechtes Paar auf Firmenbedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 2 17.6.21 nach Cannstadt, Pracht,

signiert C. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72II(2) [ 60,—

4694 50 C. auf 1,25 M. und 75 C. auf 2 M. Freimarken auf Einschreiben-Auslandsbrief aus Saarbrücken 3 1.6.21 nach Budapest, Ak.-Stempel, Spuren 78A,79I [ 20,—
4695P 50 C. auf 1,25 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  ** 85,—
4696P 50 C. auf 1,25 M. Freimarke mit Zähnung B, gestempeltes Prachtstück (1 Zahn kurz), signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B # 50,—
4697FP 50 C. auf 1,25 M. Freimarke mit Zähnung B und Aufdruckfehler “0 rechts eingekerbt” als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief

aus ALTENWALD 10.11.21 nach Sulzbach, Kurbefund C. Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78B [ 200,—

4698 3 . bis 5 Fr. Landschaftsbilder III komplett tadellos postfrisch, Mi. 290,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97  ** 120,—
4699 5 C. Freimarke schwarz/gelborange als Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus SAARBRÜCKEN 12.4.24 nach Berlin, Pracht, signiert C.

Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85b [ 25,—

4700 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
4701 20 C. Freimarke im Paar auf Auslandsbrief aus NEUNKIRCHEN 24.4.23 nach England mit Nachportostempel “1 1/2 D. I.S.G.” sowie 2 Portomar-

ken zu 1 P und 1/2 P, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88(2) [ 20,—

4702 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
4703 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
4704 40 Pfg. Freimarken,2x auf Wertbrief aus PRÜTTLINGEN 15.9.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Marken minimal fleckig, sonst feine Mehrfachfran-

katur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91(2) [ 20,—

4705 1 Fr. Freimarke, 5x auf Eilboten-Wertbrief aus SAARBRÜCKEN 2 23.12.24 nach Beurig-Saarburg, Ak.-Stempel, Umschlag links minimal durch
das Öffnen verkürzt, sonst feine Mehrfachfrankatur aus Firmenbedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94(5) [ 30,—

4706 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
4707 15 C. bis 75 C. Ergänzungswerte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/01  ** 50,—
4708 75 C. Freimarke im senkrechten Paar auf Einschreiben-Firmenbrief aus SAARBRCKEN 2 26.11.26 nach Freiburg, Ak.-Stempel, saubere

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101(2) [ 25,—

4709P 75 C. Freimarke mit Plattenfehler “Scheinwerfer rechts in der Kaimauer”, gestempeltes Prachtstück, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . 101VI # 50,—
4710P 45 C. Madonna im waagerechtem Paar auf Einschreiben-Firmenbrief aus Saarbrücken 3 10.10.25 nach Remscheid, Spuren, Kurzbefund Ney

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102(2) [ 40,—
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4711P 10 Fr. Madonna mit Plattenfehler “r der rechten Wertbezeichnung mit Anstrich”, gestempeltes Prachtstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I # 50,—

4712 20+20 C. bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1926 komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 50,—
4713 20 C. bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1926, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 [ 45,—
4714 20 C. bis 1.5 Fr. Volkshilfen, postfrischer Prachtsatz vom Eckrand mit Druckdatum 26-9-1926, Michel 375,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07ER  ** 90,—
4715 20 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder, 19 postfrische Werte vom Eckrand mit Druckdatum dabei teils verschiedene, bis auf MiNr. 111 kpl. Satzausgabe,

Michel 775,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108/21ER  ** 190,—

4716 75 C. Freimarke rückseitig als Einzelfrankatur auf Auslands-Nachnahme-Postanweisung aus SAARBRÜCKEN 2 5.3.31 nach Frankenthal . . . . 115 [ 20,—
4717 1 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus SAARBRÜCKEN 30.9.31 nach Dunzweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 [ 20,—
4718 2 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus SAARBRÜCKEN 25.2.31 nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 [ 20,—
4719 3 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus SAARLOUIS 2 6.4.34 in die USA, Ak.-Stempel, Spuren . 120 [ 20,—
4720 20+20 C. bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
4721 1 Fr. Flugpostmarke auf Luftpostbrief von SAARBRÜCKEN 22.5.29 nach Köln mit Best.-Stempel in rot,Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 [ 20,—
4722P 40 C. bis 1 Fr. Volkshilfe 1928 auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert C. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/30 ] 100,—
4723P 40 C. bis 3 Fr. Volkshilfe 1928, 6 verschiedene gestempelte Prachtstücke, signiert Hoffmann bzw. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33 # 170,—
4724FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1928 komplett tadellos postfrisch, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 375,—
4725FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe, postfrischer Eckrandsatz mit Druckdatum 10-12-1928, minimalistische Gummiunebenheit beim Höchst-

wert, Michel 3.080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34ER  ** 800,—

4726 1 F. Volkshilfe Gemälde 1928, auf Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “THOLEY 18.2.29", gepr. Geigle BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 ] 30,—
4727P 3 Fr. Volkshilfe 1928 tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 60,—
4728FP 10 Fr. Volkshilfe 1928, Höchstwert, sog. “Braune Madonna” # signiert ARGE Saar und neues Attest Ney “Die abgebildete Marke

sowie der Stempel sind echt. Die Marke ist in Bedarfsqualität.”, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134 # 1400,—

4729P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929 komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 75,—
4730P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann BPP, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41 # 90,—
4731 50 C. bis 10 Fr. Volkshilfe, tadellos postfrisch vom Eckrand mit Druckdatum 2-12-1929, FA Ney BPP (07/1998): “ ... sind echt. Der Satz ist in ein-

wandfreier postfrischer Erhaltung.” (Das Attest hat einen leichten Wasserschaden, die Fotos lassen sich aber einwandfrei zu den Marken identifi-
zieren), Michel 745,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135/41ER  ** 230,—

4732 40 C. Volkshilfe 1929 mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135I # 25,—
4733 40 C. bis 60 C. Landschaften, 3 Werte jeweils vom Eckrand mit Druckdatum, postfrisch Pracht, Michel 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/43,178ER

**
30,—

4734 40 C. Volkshilfe 1931 als Einzelfrankatur auf Firmenortsbrief aus MITTELBACH 20.1.31, Spuren, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 144 [ 30,—
4735P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 140,—
4736FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter gestempelter Prachtsatz, dabei 10 Fr. auf Briefstück, signiert Hoffmann bzw. Ney BPP (650,-) . . . 144/50 #/] 220,—
4737FP 40 C. bis 10 Fr. Volkhilfe, tadellos postfrisch vom Eckrand mit Druckdatum 19-12-1930, FA Hoffmann BPP (11/84): “... befinden sich in

einwandfreier Erhaltung.”, Michel 1.360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/50ER  ** 450,—

4738FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Dez. 1923 komplett tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
4739FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann und Ney BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 280,—
4740FP 40 C. bis 5 Fr Volkshilfe, tadellos postfrisch vom Eckrand mit Druckdatum 15-12-1931, FA Ney BPP (04/2002): “ ... sind echt. Der Satz

ist in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Michel 1.770,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57ER  ** 550,—

4741P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
4742P 60 C. und 5 Fr. Flugpostmarken tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  ** 65,—
4743P 5 Fr. Flugpostmarke auf Einschreiben-Luftpostbrief aus FRAULAUTERN 11.1ß.32 nach Kiel, Ak.-Stempel, etwas fleckig, lose 120,- . . . . . . . . 159 [ 40,—
4744FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932 komplett tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 250,—
4745FP 40 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder, postfrischer Eckrandsatz mit Druckdatum 5-12-1932, Michel 1.960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67ER  ** 580,—
4746P 5 F. Volkshilfe Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 110,—
4747P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 95,—
4748P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 ] 70,—
4749P 3 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus BECKINGEN 6.6.33 nach Belgien,

Umschlag mit Randspuren, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169 [ 70,—

4750P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe März 1934 komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 110,—
4751P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Ney BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
4752 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 postfrisch komplett als Bogenecken, dabei Mi.-Nummern 173, 174, 175 und 177b mit Druckdatum, Mi. 627,— . . 171/77ER  ** 150,—
4753 40 C. - 5 Fr. Volkshilfen, tadellos postfrisch vom Eckrand mit Druckdatum 1-3-1934, FA Ney BPP (11/1991) (für ehemaligen 4er-Block-Satz): “ ...

Die Marken sind in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Michel 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77ER  ** 250,—

4754P 1,50 Fr. Volkshilfe 1934 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus SAARBRÜCKEN 16.10.34 in die CSR, Marke mit kleinem Fleck
oben, sonst Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174 [ 70,—

4755 10 C. bis 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 65,—
4756 10 C. bis 10 Fr. Volksabstimmung, kpl. postfrische Satzausgabe vom Eckrand jeweils mit Druckdatum bis auf den Wert zu 10 Fr. , da dieser nicht

mit Druckdatum verausgabt wurde, dafür der Wert zu 60 C. mit zwei verschiedenen Druckdaten, Michel 647,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/94ER  ** 180,—

4757 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, Marke vom Feld 10 mir Rand und Zwischenstegteil unten auf Einschrei-
ben-Auslandsbrief aus WIESBACH 28.2.35 nach Frankreich, Ak.-Stempel, dekorative Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I [ 100,—

4758 50 C. bis 5 Fr. Volksabstimmung 1935, postfrischer Satz vom Eckrand, jeder Wert mit Druckdatum, Michel 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98ER  ** 60,—
4759 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 65,—
4760P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kompletter Satz auf 4 Einschreiben-Ortsbriefe aus SAARBRÜCKEN 13.1.35 mit Ak.-Stempel, Pracht (240,-) . . 199/05 [ 70,—
4761 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe, jeder Wert vom Eckrand mit Druckdatum 1-3-1934, tadellos postfrisch, Michel 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/205ER  ** 160,—
4762 1948, Rotes - Kreuz KGF - Vordruckkarte aus METTLACH 4.6. an einen Deutschen in Katowiec, Polen, unten mit Randmängeln . . . . . . . . . . . [ 30,—
4763FP 3, 6, 8, 10, 15, 16, 20, 25, 30, 50, 60 und 84 Pf. Freimarken ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfrisch Luxus, extrem selten und

im Michel unterbewertet, jeder Wert mit Fotobefund Ney BPP. Mi. 3740,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 207/24ZU
**

1400,—

4764 8 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung” , Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . 209ZU  ** 60,—
4765P 60 Pfg. und 24 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit 24 Pfg. Wappen der Frz. Zone auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus METTLACH

2.5.47 mit Zensur nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Umschlag rechts durch das Öffnen minimal verkürzt, sonst feiner Bedarf, 180,- . . . . . . . . . .
221,u.a. [ 60,—

4766FP 75 Pf. blau mit Wz. 1X tadellos gestempelt, Attest Ney BPP “echt ... Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222X # 325,—
4767P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
4768 10 C. bis 50 Fr. Aufdruck auf Neuauflage, kompletter gestempelter Kabinettsatz au DIN 4 -Karton mit klaren Stempelabschlägen, Höchstwerte si-

gniert Ney BPP - dekorativ! (Michel unterbewertet, weil ein Großteil des auf dem Markt befindlichen Materials falsche Stempel hat) . . . . . . . .
226/238II ] 50,—

4769 10 C. auf 2 Pfg, 60 C. auf 3 Pfg und 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils mit Kurzbe-
fund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/28IIK  ** 40,—

4770 10 C. bis 50 Fr. Neuauflage, kompletter gestempelter Prachtsatz (einige Werte auf Briefstücken), bessere signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . 226/38II #/] 50,—
4771 10 C. bis 50 Fr. Neuauflage, kompletter Satz (Mi.-Nr. 229 Urdruck) auf Pracht-Satzbrief, Kurzbefund Ney BPP, Michel mit 120 EUR unterbewertet!. 226/38II [ 50,—
4772 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus SAARBRÜCKEN

5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226II,u.a. [ 50,—

4773 10 C. auf 2 Pfg Neuauflage im postfrische Pracht-3er-Streifen, dabei linke Marke ohne Aufdruck (rückseitig mit Teilaufdruck), Kurzbefund Ney
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226IIF  ** 60,—
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4711P 10 Fr. Madonna mit Plattenfehler “r der rechten Wertbezeichnung mit Anstrich”, gestempeltes Prachtstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I # 50,—

4712 20+20 C. bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1926 komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 50,—
4713 20 C. bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1926, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 [ 45,—
4714 20 C. bis 1.5 Fr. Volkshilfen, postfrischer Prachtsatz vom Eckrand mit Druckdatum 26-9-1926, Michel 375,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07ER  ** 90,—
4715 20 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder, 19 postfrische Werte vom Eckrand mit Druckdatum dabei teils verschiedene, bis auf MiNr. 111 kpl. Satzausgabe,

Michel 775,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108/21ER  ** 190,—

4716 75 C. Freimarke rückseitig als Einzelfrankatur auf Auslands-Nachnahme-Postanweisung aus SAARBRÜCKEN 2 5.3.31 nach Frankenthal . . . . 115 [ 20,—
4717 1 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus SAARBRÜCKEN 30.9.31 nach Dunzweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 [ 20,—
4718 2 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus SAARBRÜCKEN 25.2.31 nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 [ 20,—
4719 3 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus SAARLOUIS 2 6.4.34 in die USA, Ak.-Stempel, Spuren . 120 [ 20,—
4720 20+20 C. bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
4721 1 Fr. Flugpostmarke auf Luftpostbrief von SAARBRÜCKEN 22.5.29 nach Köln mit Best.-Stempel in rot,Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 [ 20,—
4722P 40 C. bis 1 Fr. Volkshilfe 1928 auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert C. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/30 ] 100,—
4723P 40 C. bis 3 Fr. Volkshilfe 1928, 6 verschiedene gestempelte Prachtstücke, signiert Hoffmann bzw. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33 # 170,—
4724FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1928 komplett tadellos postfrisch, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 375,—
4725FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe, postfrischer Eckrandsatz mit Druckdatum 10-12-1928, minimalistische Gummiunebenheit beim Höchst-

wert, Michel 3.080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34ER  ** 800,—

4726 1 F. Volkshilfe Gemälde 1928, auf Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “THOLEY 18.2.29", gepr. Geigle BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 ] 30,—
4727P 3 Fr. Volkshilfe 1928 tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 60,—
4728FP 10 Fr. Volkshilfe 1928, Höchstwert, sog. “Braune Madonna” # signiert ARGE Saar und neues Attest Ney “Die abgebildete Marke

sowie der Stempel sind echt. Die Marke ist in Bedarfsqualität.”, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134 # 1400,—

4729P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929 komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 75,—
4730P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann BPP, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41 # 90,—
4731 50 C. bis 10 Fr. Volkshilfe, tadellos postfrisch vom Eckrand mit Druckdatum 2-12-1929, FA Ney BPP (07/1998): “ ... sind echt. Der Satz ist in ein-

wandfreier postfrischer Erhaltung.” (Das Attest hat einen leichten Wasserschaden, die Fotos lassen sich aber einwandfrei zu den Marken identifi-
zieren), Michel 745,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135/41ER  ** 230,—

4732 40 C. Volkshilfe 1929 mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135I # 25,—
4733 40 C. bis 60 C. Landschaften, 3 Werte jeweils vom Eckrand mit Druckdatum, postfrisch Pracht, Michel 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/43,178ER

**
30,—

4734 40 C. Volkshilfe 1931 als Einzelfrankatur auf Firmenortsbrief aus MITTELBACH 20.1.31, Spuren, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 144 [ 30,—
4735P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 140,—
4736FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter gestempelter Prachtsatz, dabei 10 Fr. auf Briefstück, signiert Hoffmann bzw. Ney BPP (650,-) . . . 144/50 #/] 220,—
4737FP 40 C. bis 10 Fr. Volkhilfe, tadellos postfrisch vom Eckrand mit Druckdatum 19-12-1930, FA Hoffmann BPP (11/84): “... befinden sich in

einwandfreier Erhaltung.”, Michel 1.360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/50ER  ** 450,—

4738FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Dez. 1923 komplett tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
4739FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann und Ney BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 280,—
4740FP 40 C. bis 5 Fr Volkshilfe, tadellos postfrisch vom Eckrand mit Druckdatum 15-12-1931, FA Ney BPP (04/2002): “ ... sind echt. Der Satz

ist in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Michel 1.770,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57ER  ** 550,—

4741P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
4742P 60 C. und 5 Fr. Flugpostmarken tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  ** 65,—
4743P 5 Fr. Flugpostmarke auf Einschreiben-Luftpostbrief aus FRAULAUTERN 11.1ß.32 nach Kiel, Ak.-Stempel, etwas fleckig, lose 120,- . . . . . . . . 159 [ 40,—
4744FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932 komplett tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 250,—
4745FP 40 C. bis 5 Fr. Landschaftsbilder, postfrischer Eckrandsatz mit Druckdatum 5-12-1932, Michel 1.960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67ER  ** 580,—
4746P 5 F. Volkshilfe Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 110,—
4747P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 95,—
4748P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 ] 70,—
4749P 3 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus BECKINGEN 6.6.33 nach Belgien,

Umschlag mit Randspuren, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169 [ 70,—

4750P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe März 1934 komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 110,—
4751P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Ney BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
4752 40 C bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 postfrisch komplett als Bogenecken, dabei Mi.-Nummern 173, 174, 175 und 177b mit Druckdatum, Mi. 627,— . . 171/77ER  ** 150,—
4753 40 C. - 5 Fr. Volkshilfen, tadellos postfrisch vom Eckrand mit Druckdatum 1-3-1934, FA Ney BPP (11/1991) (für ehemaligen 4er-Block-Satz): “ ...

Die Marken sind in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Michel 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77ER  ** 250,—

4754P 1,50 Fr. Volkshilfe 1934 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus SAARBRÜCKEN 16.10.34 in die CSR, Marke mit kleinem Fleck
oben, sonst Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174 [ 70,—

4755 10 C. bis 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 65,—
4756 10 C. bis 10 Fr. Volksabstimmung, kpl. postfrische Satzausgabe vom Eckrand jeweils mit Druckdatum bis auf den Wert zu 10 Fr. , da dieser nicht

mit Druckdatum verausgabt wurde, dafür der Wert zu 60 C. mit zwei verschiedenen Druckdaten, Michel 647,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/94ER  ** 180,—

4757 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, Marke vom Feld 10 mir Rand und Zwischenstegteil unten auf Einschrei-
ben-Auslandsbrief aus WIESBACH 28.2.35 nach Frankreich, Ak.-Stempel, dekorative Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I [ 100,—

4758 50 C. bis 5 Fr. Volksabstimmung 1935, postfrischer Satz vom Eckrand, jeder Wert mit Druckdatum, Michel 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98ER  ** 60,—
4759 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 65,—
4760P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kompletter Satz auf 4 Einschreiben-Ortsbriefe aus SAARBRÜCKEN 13.1.35 mit Ak.-Stempel, Pracht (240,-) . . 199/05 [ 70,—
4761 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe, jeder Wert vom Eckrand mit Druckdatum 1-3-1934, tadellos postfrisch, Michel 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/205ER  ** 160,—
4762 1948, Rotes - Kreuz KGF - Vordruckkarte aus METTLACH 4.6. an einen Deutschen in Katowiec, Polen, unten mit Randmängeln . . . . . . . . . . . [ 30,—
4763FP 3, 6, 8, 10, 15, 16, 20, 25, 30, 50, 60 und 84 Pf. Freimarken ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfrisch Luxus, extrem selten und

im Michel unterbewertet, jeder Wert mit Fotobefund Ney BPP. Mi. 3740,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 207/24ZU
**

1400,—

4764 8 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung” , Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . 209ZU  ** 60,—
4765P 60 Pfg. und 24 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit 24 Pfg. Wappen der Frz. Zone auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus METTLACH

2.5.47 mit Zensur nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Umschlag rechts durch das Öffnen minimal verkürzt, sonst feiner Bedarf, 180,- . . . . . . . . . .
221,u.a. [ 60,—

4766FP 75 Pf. blau mit Wz. 1X tadellos gestempelt, Attest Ney BPP “echt ... Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222X # 325,—
4767P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
4768 10 C. bis 50 Fr. Aufdruck auf Neuauflage, kompletter gestempelter Kabinettsatz au DIN 4 -Karton mit klaren Stempelabschlägen, Höchstwerte si-

gniert Ney BPP - dekorativ! (Michel unterbewertet, weil ein Großteil des auf dem Markt befindlichen Materials falsche Stempel hat) . . . . . . . .
226/238II ] 50,—

4769 10 C. auf 2 Pfg, 60 C. auf 3 Pfg und 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils mit Kurzbe-
fund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/28IIK  ** 40,—

4770 10 C. bis 50 Fr. Neuauflage, kompletter gestempelter Prachtsatz (einige Werte auf Briefstücken), bessere signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . 226/38II #/] 50,—
4771 10 C. bis 50 Fr. Neuauflage, kompletter Satz (Mi.-Nr. 229 Urdruck) auf Pracht-Satzbrief, Kurzbefund Ney BPP, Michel mit 120 EUR unterbewertet!. 226/38II [ 50,—
4772 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus SAARBRÜCKEN

5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226II,u.a. [ 50,—

4773 10 C. auf 2 Pfg Neuauflage im postfrische Pracht-3er-Streifen, dabei linke Marke ohne Aufdruck (rückseitig mit Teilaufdruck), Kurzbefund Ney
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226IIF  ** 60,—
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4774P 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit
Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex226/238IIfA
**

600,—

4775P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
4776P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . . . . 230IIK  ** 100,—
4777 5 Fr. auf 20 Pfg. Freimarke im Viererblock als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Firmenvordruckbrief aus SAARBRÜCKEN 9.5.48 nach

Paris, Ak.-Stempel, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
232II(4) [ 20,—

4778FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,— 232IK  ** 200,—
4779P 9 Fr. auf 30 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
4780P 30 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIfA  ** 150,—
4781P 9 Fr. auf 30 Pfg. Freimarke mit Oberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von HÖCHERBERG 21.2.48 nach Lehrte, Umschlag mit leich-

ten Spuren, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234UIIOR [ 40,—

4782P 10 Fr. auf 50 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus SULZBACH 3.3.48 in die Schweiz, Pracht, Kurzbefund Ney
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235II [ 45,—

4783P 10 Fr. auf 50 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Brief aus RIEGELSBERG 11.3.48 nach Saar-
brücken, Ak.-Stempel, reiner Bedarf, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235II(2) [ 45,—

4784 60 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236IIfA  ** 60,—
4785 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
4786 50 Fr. auf 1 Mark Urdruck, Eckrandstück auf Luxus-Briefstück mit Reihenzähler, Befund Ney BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I ] 160,—
4787P 50 Fr. auf 1 M Urdruck mit Plattenfehler VIII, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!”. . . . . . . . . . . . . . . 238I/VIII  ** 100,—
4788 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage mit kopfstehendem Audruck, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIK(2)  ** 70,—
4789 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 50,—
4790P 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Steuererklärung aus HOMBURG 22.7.48 nach Frankenholz, übliche Spuren,

schöner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242 [ 40,—

4791P 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben mit
kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

4792P 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann BPP. 246 [ 40,—
4793P 20 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus REINHEIM 25.8.58 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, feiner Bedarf,

Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250 [ 40,—

4794 50 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SULZBACH-ALTENWALD 22.5.50 nach Saarbrücken, Spuren,
Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251 [ 25,—

4795 50 Fr. Freimarke und 25 Fr. Flugpostmarke auf portogerechtem Eilboten-Auslandsbrief aus SAARBRÜCKEN 24.9.49 nach Bern, Ak.-Stempel,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251,252 [ 30,—

4796 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
4797P 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L

]

100,—

4798 50 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 3 29.7.52 nach Frankreich, rückseitig mit
Mängeln und entsprechendem, zweisprachigen Ra2 “Mangelhafter Verschluss” sowie grüne Olympia-Vignette, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . .

253 [ 25,—

4799P 200 Fr. Flugpostmarke im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit 2 kompletten Leerfeldern und Druckdatum
“26.12.47", vorgefaltet, sonst einwandfrei, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254(4)L/Br  ** 150,—

4800P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann und Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/58 # 150,—
4801P 6 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 180,—
4802 18 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler III, im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckdatum, Fotobefund

Ney BPP: “...einwandfreie Marken!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258(4)IIIBr  ** 75,—

4803 25 Fr. Flugpostmarke mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259I  ** 45,—
4804 Großer Hochwasserblock ungebraucht mit Originalgummi und Entfalzungsspuren (linke obere Ecke etwas wellig), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 75,—
4805FP Großer Hochwasserblock tadellos gestempelt “MERCHWEILER * (SAAR) * 20.11.48.-8.” Fotoattest C. Ney BPP (für ehemaliges Block-

paar): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 1250,—

4806 Hochwasserhilfe, beide Blocks einwandfrei postfrisch. Mi.1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 450,—
4807FP Hochwasserblockpaar tadellos #, Attest Hoffmann BPP von 1990 und neues Attest Ney “Das abgebildete Blockpaar sowie die

Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 5800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 1800,—

4808 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC [ 30,—
4809 10 Fr. Verfassung mit Plattenfehler I als Einzelfrankatur auf Brief aus SULZBACH 30.12.48  nach Ottweiler, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260I [ 20,—
4810P 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
4811P 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk, 2 gestempelte Kabinettstücke mit rechtem Rand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63 # 100,—
4812 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk auf Umschlag mit Stempel SAARBRÜCKEN 29.6.49, Kurzbefund Ney BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63 [ 100,—
4813 8 Fr. Jugendherbergswerk mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262II # 60,—
4814P 15 Fr. Pferde als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte mit SST SAARBRÜCKEN IBASA2 29.4.50 nach Saarburg bei Trier, Pracht, 140,- . 265 [ 50,—
4815 15 Fr. und 25 Fr. Pferde auf 2 Kabinett-Briefstücken mit SST, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 ] 30,—
4816 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes auf Vordruckkarte mit SST, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 ] 35,—
4817 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes auf dekorativem Vordruckblatt mit SST, signiert Ney BPP, leichte Randfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 [ 35,—
4818 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes jeweils als senkrechtes Zwischenstegpaar, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66ZS  ** 35,—
4819 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 80,—
4820 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes auf FDC mit ESST, dabei 15 Fr. mit Plattenfehler III, Kurzbefund Ney BPP, 25 Fr. minimal fleckig, sonst feine Erhal-

tung, interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
265III,266FDC
[

60,—

4821 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” für
die 266II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

266II,265 # 60,—

4822 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes auf FDC - Maximumkarte mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler II, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie
Marken!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

266II,265FDC
[

80,—

4823P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
4824 8 Fr. bis 15 Fr. Volkshilfe im waagerechten Paar und senkrechter 3er-Streifen der 15 Pfg Tag des Pferdes (dabei Plattenfehler I) auf Einschrei-

ben-Brief im Großformat aus ERFWEILER-EHLINGEN 27.12.49 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Pracht mit Fotoattest Ney BPP: “...ist einwand-
frei!, lose schon 660,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/69(2),u.a.
[

180,—

4825 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
4826 25 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 60,—
4827 25 Fr. Volkshilfe 1949 in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (Mi.-Nr. 252, 266II, 284 und 292) auf überfrankiertem Einschreiben-Brief mit SST,

Kurzbefund Ney BPP, wären 5 wunderbare Briefstücke, Katalogwert für lose ca. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,u.a. [ 100,—

4828 8 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte mit bis zu 5 Worten (Grußtext) aus SULZBACH 31.12.48 nach Riegelsberg, Pracht,
signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

278 [ 30,—

4829 20 Fr. (2) und 1 Fr. Freimarke auf portogerechter Luftpost-Überseekarte aus OTTWEILER 29.8.52 in die USA, seltene Portostufe aus dem Bedarf! . 283(2),274 [ 100,—
4830P 25 Fr. Freimarke im waagerechten Paar auf Einschreiben-Ortsbrief aus SAARBRÜCKEN 6 9.2.54 und retour, rückseitig mit Verschlusszettel der

OPD SAARBRÜCKEN, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP - recht seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284(2) [ 50,—

4831 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus
MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(49,279,319
[

30,—

4832 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP . . . 285 [ 30,—
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4774P 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit
Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex226/238IIfA
**

600,—

4775P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
4776P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . . . . 230IIK  ** 100,—
4777 5 Fr. auf 20 Pfg. Freimarke im Viererblock als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Firmenvordruckbrief aus SAARBRÜCKEN 9.5.48 nach

Paris, Ak.-Stempel, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
232II(4) [ 20,—

4778FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,— 232IK  ** 200,—
4779P 9 Fr. auf 30 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
4780P 30 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIfA  ** 150,—
4781P 9 Fr. auf 30 Pfg. Freimarke mit Oberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von HÖCHERBERG 21.2.48 nach Lehrte, Umschlag mit leich-

ten Spuren, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234UIIOR [ 40,—

4782P 10 Fr. auf 50 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus SULZBACH 3.3.48 in die Schweiz, Pracht, Kurzbefund Ney
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235II [ 45,—

4783P 10 Fr. auf 50 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar als portogerechte Frankatur auf Einschreiben-Brief aus RIEGELSBERG 11.3.48 nach Saar-
brücken, Ak.-Stempel, reiner Bedarf, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235II(2) [ 45,—

4784 60 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236IIfA  ** 60,—
4785 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
4786 50 Fr. auf 1 Mark Urdruck, Eckrandstück auf Luxus-Briefstück mit Reihenzähler, Befund Ney BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I ] 160,—
4787P 50 Fr. auf 1 M Urdruck mit Plattenfehler VIII, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!”. . . . . . . . . . . . . . . 238I/VIII  ** 100,—
4788 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage mit kopfstehendem Audruck, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIK(2)  ** 70,—
4789 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 50,—
4790P 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Steuererklärung aus HOMBURG 22.7.48 nach Frankenholz, übliche Spuren,

schöner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242 [ 40,—

4791P 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben mit
kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

4792P 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann BPP. 246 [ 40,—
4793P 20 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus REINHEIM 25.8.58 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, feiner Bedarf,

Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250 [ 40,—

4794 50 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SULZBACH-ALTENWALD 22.5.50 nach Saarbrücken, Spuren,
Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251 [ 25,—

4795 50 Fr. Freimarke und 25 Fr. Flugpostmarke auf portogerechtem Eilboten-Auslandsbrief aus SAARBRÜCKEN 24.9.49 nach Bern, Ak.-Stempel,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251,252 [ 30,—

4796 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
4797P 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L

]

100,—

4798 50 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 3 29.7.52 nach Frankreich, rückseitig mit
Mängeln und entsprechendem, zweisprachigen Ra2 “Mangelhafter Verschluss” sowie grüne Olympia-Vignette, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . .

253 [ 25,—

4799P 200 Fr. Flugpostmarke im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit 2 kompletten Leerfeldern und Druckdatum
“26.12.47", vorgefaltet, sonst einwandfrei, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254(4)L/Br  ** 150,—

4800P 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann und Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/58 # 150,—
4801P 6 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 180,—
4802 18 Fr. Hochwasserhilfe mit Plattenfehler III, im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckdatum, Fotobefund

Ney BPP: “...einwandfreie Marken!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258(4)IIIBr  ** 75,—

4803 25 Fr. Flugpostmarke mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259I  ** 45,—
4804 Großer Hochwasserblock ungebraucht mit Originalgummi und Entfalzungsspuren (linke obere Ecke etwas wellig), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 75,—
4805FP Großer Hochwasserblock tadellos gestempelt “MERCHWEILER * (SAAR) * 20.11.48.-8.” Fotoattest C. Ney BPP (für ehemaliges Block-

paar): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 1250,—

4806 Hochwasserhilfe, beide Blocks einwandfrei postfrisch. Mi.1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 450,—
4807FP Hochwasserblockpaar tadellos #, Attest Hoffmann BPP von 1990 und neues Attest Ney “Das abgebildete Blockpaar sowie die

Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 5800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 1800,—

4808 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC [ 30,—
4809 10 Fr. Verfassung mit Plattenfehler I als Einzelfrankatur auf Brief aus SULZBACH 30.12.48  nach Ottweiler, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260I [ 20,—
4810P 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
4811P 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk, 2 gestempelte Kabinettstücke mit rechtem Rand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63 # 100,—
4812 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk auf Umschlag mit Stempel SAARBRÜCKEN 29.6.49, Kurzbefund Ney BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63 [ 100,—
4813 8 Fr. Jugendherbergswerk mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262II # 60,—
4814P 15 Fr. Pferde als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte mit SST SAARBRÜCKEN IBASA2 29.4.50 nach Saarburg bei Trier, Pracht, 140,- . 265 [ 50,—
4815 15 Fr. und 25 Fr. Pferde auf 2 Kabinett-Briefstücken mit SST, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 ] 30,—
4816 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes auf Vordruckkarte mit SST, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 ] 35,—
4817 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes auf dekorativem Vordruckblatt mit SST, signiert Ney BPP, leichte Randfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 [ 35,—
4818 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes jeweils als senkrechtes Zwischenstegpaar, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66ZS  ** 35,—
4819 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 80,—
4820 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes auf FDC mit ESST, dabei 15 Fr. mit Plattenfehler III, Kurzbefund Ney BPP, 25 Fr. minimal fleckig, sonst feine Erhal-

tung, interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
265III,266FDC
[

60,—

4821 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” für
die 266II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

266II,265 # 60,—

4822 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes auf FDC - Maximumkarte mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler II, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie
Marken!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

266II,265FDC
[

80,—

4823P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
4824 8 Fr. bis 15 Fr. Volkshilfe im waagerechten Paar und senkrechter 3er-Streifen der 15 Pfg Tag des Pferdes (dabei Plattenfehler I) auf Einschrei-

ben-Brief im Großformat aus ERFWEILER-EHLINGEN 27.12.49 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Pracht mit Fotoattest Ney BPP: “...ist einwand-
frei!, lose schon 660,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/69(2),u.a.
[

180,—

4825 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
4826 25 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 60,—
4827 25 Fr. Volkshilfe 1949 in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (Mi.-Nr. 252, 266II, 284 und 292) auf überfrankiertem Einschreiben-Brief mit SST,

Kurzbefund Ney BPP, wären 5 wunderbare Briefstücke, Katalogwert für lose ca. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,u.a. [ 100,—

4828 8 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte mit bis zu 5 Worten (Grußtext) aus SULZBACH 31.12.48 nach Riegelsberg, Pracht,
signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

278 [ 30,—

4829 20 Fr. (2) und 1 Fr. Freimarke auf portogerechter Luftpost-Überseekarte aus OTTWEILER 29.8.52 in die USA, seltene Portostufe aus dem Bedarf! . 283(2),274 [ 100,—
4830P 25 Fr. Freimarke im waagerechten Paar auf Einschreiben-Ortsbrief aus SAARBRÜCKEN 6 9.2.54 und retour, rückseitig mit Verschlusszettel der

OPD SAARBRÜCKEN, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP - recht seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284(2) [ 50,—

4831 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus
MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(49,279,319
[

30,—

4832 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP . . . 285 [ 30,—
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4833P 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbringen,
leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286(3) [ 45,—

4834P 60 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus LANDSEILER-REDEN 30.6.57 nach Lebach,Pracht. . . . . . . . . . 287 [ 40,—
4835 15 Fr. Adolf Kolping, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 # 35,—
4836 15 Fr. Adolf Kolping auf Kabinett-Briefstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 ] 35,—
4837P 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief von SAARBRÜCKEN 2 29.4.52 nach Frankreich, Pracht, signiert Hoff-

mann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289 [ 80,—

4838P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

4839 15 Fr. IBASA  auf Maximumkarte, IBASA-SST 27.4.50, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  MK 45,—
4840 15 Fr. IBASA 1950 auf Maximumkarte, IBASA-SST 23.4.50 (FDC), Bedarfskarte, Mi. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 70,—
4841 15+5 Fr. IBASA tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 # 50,—
4842P 15 Fr. Tag der Briefmarke auf Sonderpostkarte mit SST IBASA vom 24.4.50,Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 ] 50,—
4843 1950, T. d. Briefmarke auf entspr. Sonderpostkarte, SST Saarbrücken 20.4.50, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 [ 35,—
4844 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
4845 25 Fr. Rotes Kreuz auf Maximumkarte, IBASA-SST, tadellos, Mi. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292  MK 32,—
4846 25 Fr. Rotes Kreuz auf Pracht-Briefstück (mit Falz replatziert) mit IBASA-SST, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 ] 25,—
4847P 25 Fr. Rotes Kreuz als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 2.5.50 nach Bittburg, rückseitig mit winziger Kugelschrei-

ber-Beschriftung, sonst einwandfrei, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292 [ 60,—

4848 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
4849P 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAARLOUIS 26.11.50 nach Saarbrücken,

Pracht, signiert Ney BPP - recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(2) [ 65,—

4850P Europarat, sauber gestempelter Prachtsatz, gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 ] 90,—
4851P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fotoat-

test Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I,297  ** 300,—

4852P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “Farbstrich im Buch über ANNO”, Fotoattest Ney BPP:
“...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II,297  ** 300,—

4853P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03 # 160,—
4854P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . . . . 299/03 [ 160,—
4855P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney BPP -

in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

4856P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf Auslands - FDC mit Stempel METTLANCH 10.11.50 in die USA, Umschlag minimal unfrisch,
sonst feiner Beleg, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/03FDC [ 250,—

4857 25+10 Fr. Volkshilfe 1950 tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302 # 45,—
4858 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck -FDC, tadellos, Mi. 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304  FDC 45,—
4859 25 Fr. Rotes Kreuz, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 # 25,—
4860 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
4861 25 Fr. Rotes Kreuz im waagerechten Paar auf Schmuck - FDC mit ESST, Pracht mit Fotobefund Ney BPP, in dieser Form nicht häufig!. . . . . . . 304(2)FDC [ 100,—
4862 15 Fr. Saarmesse, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief mit entsprechendem SST vom 26.5.51 nach Bellheim, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . 306(2) [ 20,—
4863P 12 Fr. - bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 75,—
4864P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 75,—
4865 Volkshilfe 1951, kompletter Satz auf Einschreiben-Prachtbrief aus SAARBRÜCKEN 5.11.51 nach Lorch, Ak.-Stempel, rückseitig mit Zollzettel. 309/13 [ 75,—
4866P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter Satz auf Einschreiben - Schmuck - FDC nach Frankreich,Ak.-Stempel, Pracht, Fotobefund Ney BPP . 309/13FDC [ 140,—
4867P 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig bei

Bitterfeld, Randspuren, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312 [ 80,—

4868 15 Fr. Olympische Spiele im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf Brief aus ST. INGBERT 3.5..52 nach Holzweissig bei Bitterfeld,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

314(2) [ 30,—

4869 1 Fr. Freimarke, 5x als portogerechte Frankatur auf Drucksachenumschlag aus SAARBRÜCKEN 2 10.12.56 nach Geisweiler, links 1 Wert mit
Randklebung, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319(5) [ 20,—

4870P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

180,—

4871 10 Fr. Freimarke, waagerechter 3er-Streifen auf Brief aus SAARBRÜCKEN 3.5.55 nach Bonn, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 [ 20,—
4872 18 Fr. Freimarke auf FDC - Klappkarte mit Ersttag-Stempel SAARBRÜCKEN 18.2.55, innen mit frz. Marke und SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
4873P 500 Fr. Freimarke auf überfrankiertem Einschreiben-Luftpost-Erstflugbrief aus SAARLOUIS 17.10.53 in die USA mit allen Stempeln, Pracht, Kurz-

befund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 [ 50,—

4874P 500 Fr. Freimarke auf FDC - Fensterumschlag mit Stempel METTLACH 1.8.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . 337FDC [ 180,—
4875 15 Fr. Tag der Briefmarke im waagerechten Paar als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus SAARBRÜCKEN 10.5.55 in die Schweiz,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361(2) [ 25,—

4876P 3 Fr. Heuss I als Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus HOMBURG 17.9.57 nach Saarbrücken, Pracht, Fotobefund Ney BPP . . . . . . 382 [ 50,—
4877 1 Fr. Heuss II im waagerechten 5er-Streifen auf Drucksachen-Umschlag aus HOMBURG 25.1.58 nach Riegelsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 409(5) [ 20,—
4878 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss II, kompletter gestempelter Prachtsatz, einige Werte auf Briefstücken, 200 Fr. und 300 Fr. signiert Ney BPP. . . . . . . . . 409/28 #/] 45,—
4879P 1 Fr. bis 300 Fr. Heus II, kompletter Satz auf 5 Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28FDC [ 150,—
4880P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese alleine

650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex409/28 FDC
[

150,—

Dienstmarken Saar
4881 3 C. bis 1 Fr. mit 11I+II ** komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 90,—
4882P 1 Fr. mit Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Orts-ZU aus SAARBRÜCKEN 21.4.27, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II(2) [ 40,—
4883 15 C. bis 75 C. mit 14I+II tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15  ** 30,—
4884 15 C. bis 75 C. jeweils vom Eckrand mit Druckdatum, dabei u.a. 15V und zusätzlich eine einzelne Ecke MiNr. 14 mit Aufdruck Type II, bis auf 14 II

jeder Wert bestens gepr. Hoffmann BPP, Michel 318,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/15ER(2)  ** 60,—

4885 30 C. bis 2 Fr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 85,—
4886FP 30 C. bis 2 Fr. Landschaften mit Aufdruck “DIENSTMARKE” vom Eckrand mit Druckdatum 17-11-1926, tadellos postfrisch, jeder Wert bis auf

MiNr. 20 bestens gepr. Ney BPP, Michel 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/21ER  ** 190,—

4887 10 C. bis 2 Fr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/32  ** 40,—
4888 10 C. bis 2 Fr. Landschaftsansichten mit Bdr. -Aufdruck “Dienstmarke”, jeweils vom Eckrand mit Druckerzeichen (insg. 23 Stück), tadellos post-

frisch, Michel 1.015,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/32ER  ** 280,—

4889P 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz (100 Fr. auf Briefstück mit fast kompletten Stempelabschlag), alle besseren
Werte signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/44 #/] 150,—

4890 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kompletter postfrischer Satz aus der linken unteren Bogenecke mit jeweils kompletten Leerfeldern und Druck-
datum, in den Leerfeldern jeweils mit Falzresten, sonst einwandfrei postfrisch, Fotoattest Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/44Br  **/* 100,—

4891 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz aus der rechten oberen Bogenecke, jeweils mit kompletten Leerfeldern . 33/44L  ** 120,—

144

Dienstmarken Saar

4867 80,— 4870 180,— 4874 180,—

4882 40,— 4935 80,— 4948 50,—

4873 50,— 4876 50,— 4879 150,— 4955 250,—

4999 90,—

4974 150,—4975 180,— 5046 100,—

4880 150,— 4977 300,— 5049 100,—

5052 50,— 5053 50,— 5056 70,—
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4833P 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbringen,
leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286(3) [ 45,—

4834P 60 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus LANDSEILER-REDEN 30.6.57 nach Lebach,Pracht. . . . . . . . . . 287 [ 40,—
4835 15 Fr. Adolf Kolping, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 # 35,—
4836 15 Fr. Adolf Kolping auf Kabinett-Briefstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 ] 35,—
4837P 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief von SAARBRÜCKEN 2 29.4.52 nach Frankreich, Pracht, signiert Hoff-

mann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289 [ 80,—

4838P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

4839 15 Fr. IBASA  auf Maximumkarte, IBASA-SST 27.4.50, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  MK 45,—
4840 15 Fr. IBASA 1950 auf Maximumkarte, IBASA-SST 23.4.50 (FDC), Bedarfskarte, Mi. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 70,—
4841 15+5 Fr. IBASA tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 # 50,—
4842P 15 Fr. Tag der Briefmarke auf Sonderpostkarte mit SST IBASA vom 24.4.50,Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 ] 50,—
4843 1950, T. d. Briefmarke auf entspr. Sonderpostkarte, SST Saarbrücken 20.4.50, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 [ 35,—
4844 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
4845 25 Fr. Rotes Kreuz auf Maximumkarte, IBASA-SST, tadellos, Mi. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292  MK 32,—
4846 25 Fr. Rotes Kreuz auf Pracht-Briefstück (mit Falz replatziert) mit IBASA-SST, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 ] 25,—
4847P 25 Fr. Rotes Kreuz als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 2.5.50 nach Bittburg, rückseitig mit winziger Kugelschrei-

ber-Beschriftung, sonst einwandfrei, nicht häufige Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292 [ 60,—

4848 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
4849P 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAARLOUIS 26.11.50 nach Saarbrücken,

Pracht, signiert Ney BPP - recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(2) [ 65,—

4850P Europarat, sauber gestempelter Prachtsatz, gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 ] 90,—
4851P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fotoat-

test Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I,297  ** 300,—

4852P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “Farbstrich im Buch über ANNO”, Fotoattest Ney BPP:
“...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II,297  ** 300,—

4853P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03 # 160,—
4854P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . . . . 299/03 [ 160,—
4855P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney BPP -

in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

4856P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf Auslands - FDC mit Stempel METTLANCH 10.11.50 in die USA, Umschlag minimal unfrisch,
sonst feiner Beleg, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/03FDC [ 250,—

4857 25+10 Fr. Volkshilfe 1950 tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302 # 45,—
4858 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck -FDC, tadellos, Mi. 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304  FDC 45,—
4859 25 Fr. Rotes Kreuz, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 # 25,—
4860 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
4861 25 Fr. Rotes Kreuz im waagerechten Paar auf Schmuck - FDC mit ESST, Pracht mit Fotobefund Ney BPP, in dieser Form nicht häufig!. . . . . . . 304(2)FDC [ 100,—
4862 15 Fr. Saarmesse, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief mit entsprechendem SST vom 26.5.51 nach Bellheim, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . 306(2) [ 20,—
4863P 12 Fr. - bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 75,—
4864P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 75,—
4865 Volkshilfe 1951, kompletter Satz auf Einschreiben-Prachtbrief aus SAARBRÜCKEN 5.11.51 nach Lorch, Ak.-Stempel, rückseitig mit Zollzettel. 309/13 [ 75,—
4866P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951, kompletter Satz auf Einschreiben - Schmuck - FDC nach Frankreich,Ak.-Stempel, Pracht, Fotobefund Ney BPP . 309/13FDC [ 140,—
4867P 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig bei

Bitterfeld, Randspuren, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312 [ 80,—

4868 15 Fr. Olympische Spiele im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf Brief aus ST. INGBERT 3.5..52 nach Holzweissig bei Bitterfeld,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

314(2) [ 30,—

4869 1 Fr. Freimarke, 5x als portogerechte Frankatur auf Drucksachenumschlag aus SAARBRÜCKEN 2 10.12.56 nach Geisweiler, links 1 Wert mit
Randklebung, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319(5) [ 20,—

4870P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

180,—

4871 10 Fr. Freimarke, waagerechter 3er-Streifen auf Brief aus SAARBRÜCKEN 3.5.55 nach Bonn, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 [ 20,—
4872 18 Fr. Freimarke auf FDC - Klappkarte mit Ersttag-Stempel SAARBRÜCKEN 18.2.55, innen mit frz. Marke und SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
4873P 500 Fr. Freimarke auf überfrankiertem Einschreiben-Luftpost-Erstflugbrief aus SAARLOUIS 17.10.53 in die USA mit allen Stempeln, Pracht, Kurz-

befund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 [ 50,—

4874P 500 Fr. Freimarke auf FDC - Fensterumschlag mit Stempel METTLACH 1.8.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . 337FDC [ 180,—
4875 15 Fr. Tag der Briefmarke im waagerechten Paar als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus SAARBRÜCKEN 10.5.55 in die Schweiz,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361(2) [ 25,—

4876P 3 Fr. Heuss I als Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus HOMBURG 17.9.57 nach Saarbrücken, Pracht, Fotobefund Ney BPP . . . . . . 382 [ 50,—
4877 1 Fr. Heuss II im waagerechten 5er-Streifen auf Drucksachen-Umschlag aus HOMBURG 25.1.58 nach Riegelsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 409(5) [ 20,—
4878 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss II, kompletter gestempelter Prachtsatz, einige Werte auf Briefstücken, 200 Fr. und 300 Fr. signiert Ney BPP. . . . . . . . . 409/28 #/] 45,—
4879P 1 Fr. bis 300 Fr. Heus II, kompletter Satz auf 5 Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28FDC [ 150,—
4880P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese alleine

650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex409/28 FDC
[

150,—

Dienstmarken Saar
4881 3 C. bis 1 Fr. mit 11I+II ** komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 90,—
4882P 1 Fr. mit Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Orts-ZU aus SAARBRÜCKEN 21.4.27, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II(2) [ 40,—
4883 15 C. bis 75 C. mit 14I+II tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/15  ** 30,—
4884 15 C. bis 75 C. jeweils vom Eckrand mit Druckdatum, dabei u.a. 15V und zusätzlich eine einzelne Ecke MiNr. 14 mit Aufdruck Type II, bis auf 14 II

jeder Wert bestens gepr. Hoffmann BPP, Michel 318,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/15ER(2)  ** 60,—

4885 30 C. bis 2 Fr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 85,—
4886FP 30 C. bis 2 Fr. Landschaften mit Aufdruck “DIENSTMARKE” vom Eckrand mit Druckdatum 17-11-1926, tadellos postfrisch, jeder Wert bis auf

MiNr. 20 bestens gepr. Ney BPP, Michel 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/21ER  ** 190,—

4887 10 C. bis 2 Fr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/32  ** 40,—
4888 10 C. bis 2 Fr. Landschaftsansichten mit Bdr. -Aufdruck “Dienstmarke”, jeweils vom Eckrand mit Druckerzeichen (insg. 23 Stück), tadellos post-

frisch, Michel 1.015,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/32ER  ** 280,—

4889P 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz (100 Fr. auf Briefstück mit fast kompletten Stempelabschlag), alle besseren
Werte signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/44 #/] 150,—

4890 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kompletter postfrischer Satz aus der linken unteren Bogenecke mit jeweils kompletten Leerfeldern und Druck-
datum, in den Leerfeldern jeweils mit Falzresten, sonst einwandfrei postfrisch, Fotoattest Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/44Br  **/* 100,—

4891 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz aus der rechten oberen Bogenecke, jeweils mit kompletten Leerfeldern . 33/44L  ** 120,—
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4873 50,— 4876 50,— 4879 150,— 4955 250,—

4999 90,—

4974 150,—4975 180,— 5046 100,—
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Besetzung I. Weltkrieg
4892P 5 Pfennig Germania mit Aufdruck LIBAU in Type I. Marke sauber ungebraucht, bestens geprüft Hochstädter. Mi.300,- deutlich unterbewertet, da

die ungebrauchten Werte wesentlich seltener als die postfrischen sind! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A  * 120,—

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
4893 2 Kriegsgefangenbriefe. Einer aus Mainz nach Frankreich (Ile de Normontiers), der zweite Brief aus Koppierpontail (Südafrika) nach Deutschland.

Beide Briefe aufgrund der diversen Zensuren sehr interessant !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Belgien
4894P 3 C. auf 3 Pf. bis 2.50 Fr. auf 2 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—
4895 10 C. auf 10 Pfg und 25 C. auf 20 Pfg Freimarken auf Eilboten-Feldpostkartenbrief aus BEVERLOO 21.2.17 mit Briefstempel,innen mit Text . 3,18 [ 50,—
4896 2 C. auf 2Pf. bis 6.25 F auf 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25  ** 85,—
4897 3 C. auf 3 Pfg. mit Abstandstype II, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 45,—
4898P 50 C. auf 40 Pfg lilarot, Abstandstype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
4899 2 F 50 C. auf 2 Mk mit Aufdrucktype II und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 30,—

Etappe West
4900 3 C. auf 3 Pf. bis 2.50 F auf 2 Mark komplett tadellos postfrisch, MI. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 85,—
4901 Ausgabe komplett tadellos auf Briefstücken, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 30,—
4902P 8 C. auf 7 1/2 Pfg. dunkelrotorange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, FA - Kopie für ehemaligen VB Hey BPP, Mi. 240,—. . . 3b # 70,—
4903P 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype I und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Hey BPP: “...in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IA  ** 100,—

4904 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype II und Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock (vorgefaltet) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN
“H 4701.16", unsigniert - nicht häufige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIA(4)HAN  ** 180,—

Ober-Ost
4905 2 1/2 Pf. bis 1 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 30,—
4906P 10 Pfg karmin, tadellos postfrisch, seltene Farbe, Michel total unterbewertet, tiefst gepr. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 40,—
4907 1 Mk. in seltener Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 40,—

Libau
4908P 25 Pf. Aufdruck rot, tadellos gestempelt, gepr. Kosack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 160,—
4909P 50 Pf. Aufdruck violettblau, tadellos auf  Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ba ] 170,—

Dorpat
4910 20 Pfg auf 10 Kop. und 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos postfrisch, signiert Richter, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
4911 1 Mk Aufdruckmarke mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 40,—

Polen
4912 2 1/2 Pfg bis 60 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dazu zusätzlich Mi.-Nr. 14a (signiert Hey BPP) . . . . . . . . . . . . . . 6/16,14a  ** 45,—

Stadtpost Warschau
4913 10 Gr. rot ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im ungebrauchten Kabinett-Paar, alte Signatur rückseitig, in dieser Form nicht häufig! . . IIP(2)  * 120,—

Zawiercie
4914P 10 F/Pf und 20 F/Pf Kontrolleindruck dunkelblauviolett tadellos gestempelt, signiert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II # 250,—
4915P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Przedborz
4916 4 Gr. hellblau, diagonal halbiert, obere Hälfte, Type 8, auf Kabinett-Briefstück, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AH ] 50,—

Zarki
4917P 3 H. bis 12 H. Stadtansichten, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 160,—
4918P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 80,—
4919P 6 H bis 24 H Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Falkowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6  ** 200,—
4920P 6 H bis 12 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert, ca. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9(2)  ** 160,—

Rumänien
4921 1917-1918, Gebiet in den Hauptnummern komplett, dabei Nr. 6 in zwei verschiedenen Farben, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 40,—
4922 15 bis 40 Bani Aufdrucke ohne Rahmenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 100,—
4923P 15. 25 und 40 Pf. jeweils ohne Aufdruck M.V.i.R. tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 130,—
4924P 15 B auf 15 Pfg schwarzviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 40,—
4925 25 B auf 20 Pfg dunkelultramarin, sauber gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c # 30,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4926 5  und 10 Bani Kriegssteuermarken: 1x, 2x, 2y, 3x und 4, insgesamt fünf Werte in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Mi. 85,- . . . . . . 1/4  ** Gebot

9. Armee
4927 10 Pfg bis 30 Pfg mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 50,—
4928 10 bis 30 Pfg Germania, kompletter Kabinettsatz, tadellos postfrisch, einheitlich mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 50,—
4929 10 bis 30 Pf. mit Aufdruck komplett jeweils auf Briefstück tadellos gestempelt,Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 45,—

Rumänien Porto
4930P Portomarken 5 B bis 50 B, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
4931 Portomarken 5 B und 10 B mit Wasserzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Hochstädter BPP bzw. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—

Belg. Militärpost im Rheinland
4932FP 1 C. orange bis 65 C. lilarot/schwarz, 17 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 200,—

Eupen & Malmedy
4933 5 PF bis 1,25 Mk Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 50,—

Malmedy
4934P 1 C. bis 65 C., 17 Werte komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 170,—
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Besetzung I. Weltkrieg
4892P 5 Pfennig Germania mit Aufdruck LIBAU in Type I. Marke sauber ungebraucht, bestens geprüft Hochstädter. Mi.300,- deutlich unterbewertet, da

die ungebrauchten Werte wesentlich seltener als die postfrischen sind! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A  * 120,—

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
4893 2 Kriegsgefangenbriefe. Einer aus Mainz nach Frankreich (Ile de Normontiers), der zweite Brief aus Koppierpontail (Südafrika) nach Deutschland.

Beide Briefe aufgrund der diversen Zensuren sehr interessant !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Belgien
4894P 3 C. auf 3 Pf. bis 2.50 Fr. auf 2 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—
4895 10 C. auf 10 Pfg und 25 C. auf 20 Pfg Freimarken auf Eilboten-Feldpostkartenbrief aus BEVERLOO 21.2.17 mit Briefstempel,innen mit Text . 3,18 [ 50,—
4896 2 C. auf 2Pf. bis 6.25 F auf 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25  ** 85,—
4897 3 C. auf 3 Pfg. mit Abstandstype II, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 45,—
4898P 50 C. auf 40 Pfg lilarot, Abstandstype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
4899 2 F 50 C. auf 2 Mk mit Aufdrucktype II und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 30,—

Etappe West
4900 3 C. auf 3 Pf. bis 2.50 F auf 2 Mark komplett tadellos postfrisch, MI. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 85,—
4901 Ausgabe komplett tadellos auf Briefstücken, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 30,—
4902P 8 C. auf 7 1/2 Pfg. dunkelrotorange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, FA - Kopie für ehemaligen VB Hey BPP, Mi. 240,—. . . 3b # 70,—
4903P 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype I und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Hey BPP: “...in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IA  ** 100,—

4904 1 F 25 C. auf 1 Mk mit Aufdrucktype II und Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock (vorgefaltet) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN
“H 4701.16", unsigniert - nicht häufige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIA(4)HAN  ** 180,—

Ober-Ost
4905 2 1/2 Pf. bis 1 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 30,—
4906P 10 Pfg karmin, tadellos postfrisch, seltene Farbe, Michel total unterbewertet, tiefst gepr. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 40,—
4907 1 Mk. in seltener Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 40,—

Libau
4908P 25 Pf. Aufdruck rot, tadellos gestempelt, gepr. Kosack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 160,—
4909P 50 Pf. Aufdruck violettblau, tadellos auf  Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ba ] 170,—

Dorpat
4910 20 Pfg auf 10 Kop. und 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos postfrisch, signiert Richter, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
4911 1 Mk Aufdruckmarke mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 40,—

Polen
4912 2 1/2 Pfg bis 60 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dazu zusätzlich Mi.-Nr. 14a (signiert Hey BPP) . . . . . . . . . . . . . . 6/16,14a  ** 45,—

Stadtpost Warschau
4913 10 Gr. rot ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im ungebrauchten Kabinett-Paar, alte Signatur rückseitig, in dieser Form nicht häufig! . . IIP(2)  * 120,—

Zawiercie
4914P 10 F/Pf und 20 F/Pf Kontrolleindruck dunkelblauviolett tadellos gestempelt, signiert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II # 250,—
4915P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Przedborz
4916 4 Gr. hellblau, diagonal halbiert, obere Hälfte, Type 8, auf Kabinett-Briefstück, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AH ] 50,—

Zarki
4917P 3 H. bis 12 H. Stadtansichten, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 160,—
4918P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 80,—
4919P 6 H bis 24 H Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Falkowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6  ** 200,—
4920P 6 H bis 12 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert, ca. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9(2)  ** 160,—

Rumänien
4921 1917-1918, Gebiet in den Hauptnummern komplett, dabei Nr. 6 in zwei verschiedenen Farben, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 40,—
4922 15 bis 40 Bani Aufdrucke ohne Rahmenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 100,—
4923P 15. 25 und 40 Pf. jeweils ohne Aufdruck M.V.i.R. tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 130,—
4924P 15 B auf 15 Pfg schwarzviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 40,—
4925 25 B auf 20 Pfg dunkelultramarin, sauber gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c # 30,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4926 5  und 10 Bani Kriegssteuermarken: 1x, 2x, 2y, 3x und 4, insgesamt fünf Werte in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Mi. 85,- . . . . . . 1/4  ** Gebot

9. Armee
4927 10 Pfg bis 30 Pfg mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 50,—
4928 10 bis 30 Pfg Germania, kompletter Kabinettsatz, tadellos postfrisch, einheitlich mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 50,—
4929 10 bis 30 Pf. mit Aufdruck komplett jeweils auf Briefstück tadellos gestempelt,Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 45,—

Rumänien Porto
4930P Portomarken 5 B bis 50 B, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
4931 Portomarken 5 B und 10 B mit Wasserzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Hochstädter BPP bzw. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—

Belg. Militärpost im Rheinland
4932FP 1 C. orange bis 65 C. lilarot/schwarz, 17 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 200,—

Eupen & Malmedy
4933 5 PF bis 1,25 Mk Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 50,—

Malmedy
4934P 1 C. bis 65 C., 17 Werte komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 170,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Reichenberg-Maffersdorf
4935P 50 H. Vouzieres und Doss Altos sowie 20 H. Wappen a. Orts-Sammler-Brief von Reichenberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132,133,1 [ 80,—
4936 INCOMING MAIL1937, Luftpostbrief aus RANGOON 28.6. mit rückseitiger Frankatur der Aufdruckmarken nach Gablonz mit u.a. Transit-Stempel

von LIBEREC REICHENBERG, Spuren, signiert Osper BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Rumburg
4937 10 H. mit Aufdruck auf Propaganda-Karte “Der Führer in Rom” mit zusätzlichen Marken D. Reich, blanko, Karte im Rand hinterlegt, signiert Osper

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 20,—

4938 1,29 auf 50 H. Freimarke mit stark nach links verschobenem Aufdruck, blanko auf Propagandakarte “Ein Erntestrauß dem Führer”, signiert Osper
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 40,—

Albanien
4939 5 Quind mit Aufdruck “14 Shator 1943, tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP, Michel 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  ** 80,—
4940 5 Q. bis 4 Fr. Fliegergeschädigte komplett  auf Briefstücken, gepr. Krischke, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 ] 50,—

Alpenvorland
4941 Alpenvorland, kompletter Satz 5 Cent. bis 20 L., insgesamt 16 Werte, größtenteils vom Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Böhmen und Mähren
4942 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt . . . . . . . . . K1 [ 40,—
4943 1.50 K. Ganzsachen-Auslandskarte, bedarfsgebraucht aus POSENAU 17.4.41 mit OKW-Durchlaufzensur nach Rom, Eckbug . . . . . . . . . . . . . P3 [ 30,—
4944 1,50 K. Antwort-GSK gebraucht mit viel Text aus PERUTZ 11.12.43 mit OKW-Zensur in die Schweiz, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12A [ 80,—
4945 1,50 K. Frage-GSK mit Zusatzfrankatur als Einschreiben-Auslandskarte mit viel Bedarfstext aus KIRWEIN 13.3.43 mit OKW-Zensur nach Rom,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P12F,u.a. [ 100,—

4946P 5 H bis 10 Kc Aufdruck-Ausgabe komplett, je tadellos auf Kabinett-Briefstück, einheitlich mit Tagesstempel PRAG 1.XII.39, Mi. 100,-. . . . . . . 1/19 ] 20,—
4947 1,20 K Freimarke auf Bedarfsbrief nach Eger (Ak. -Stempel vom 7.4.45) mit Nachsendung nach München, dann überrollt mit entsprechender

Zensur, stärkere Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 40,—

4948P 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und Ver-
schluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 50,—

4949 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
4950 1945, 1,20 K. Absenderfreistempel Fa. Moldavia-Generali-Sekuritas auf Vordruckbrief aus PRAG 27.4. nach Klattau, recht späte Post!. . . . . . [ 20,—

Theresienstadt
4951 1943, Vordruckantrag für die Zulassungsmarke mit zweisprachigen L4 “Aeltestenrat der Juden in Prag....Außenstelle Ung. Brod....”, übliche

Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4952 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . . . . . [ 30,—

Mährisch-Ostrau
4953P 10 H. auf Pergamentpapier tadellos postfrisch, Attestkopie Osper (für ehemaligen Viererblock), Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 150,—

Flämische Legion
4954 Symbol. Darstellungen, alle 4 Werte auf kleinem Briefstück mit Feldpoststempel 8. l. 42, gepr. Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV ] 35,—
4955P + 50 Fr orange,mit kopfstehendem Aufdruck im waagerechten Viererstreifen postfr. o.F. (im Bogenrand zwei kleine Falzreste) Fotoattest Krischke VIIK  ** 250,—
4956P 10 Fr. bis 100 Fr. Soldaten und Flugzeuge ungezähnt, bis auf 50 Fr. kompletter postfrischer Kabinettsatz, 50 Fr. mit zusätzlichem Druck der 25 Fr.

auf der Rückseite (ohne Gummi), vermutlich Probedruck, alles Bogenecken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIXB  **/(*) 170,—

4957P 50 Fr. LANGEMARK-Aufduckwert gezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 60,—

Wallonische Legion
4958 20 Fr. bis 100 Fr. Legionäre, kompletter postfrischer Prachtsatz, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänische Legion
4959FP 25 Öre bis 1 Kr. Feldpostmarken der dän. Legion, 3 postfrische Kabinettstück, unsigniert, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 350,—
4960FP 25 Öre, 50 Öre und 1 Krone, 3 Werte komplett tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1500,—. . . . . . I/III ] 500,—

Estland
4961P 15 Kop Landespost waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yUw  ** 40,—
4962P 20+20 Pf. ungezähnt mit markantem Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD  ** 80,—
4963 30 K Wiederaufbau ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand (dort Gummifehler), unsigniert, Mi. 180,- . . . . . 6UDD  ** 60,—
4964P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
4965 30+30 Pf. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 56,—
4966 50+50 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. (720,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl  ** 150,—

Elwa
4967FP 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit Falz

replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41 ist echt
und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

4968P 15 K. grün, tadellos, gest., sign. Bartels und Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 70,—
4969P 15 K. graugrün tadellos auf Briefstück, Attestkopie (für Brief) Klein BPP  Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 85,—
4970P 20 K. grün tadellos auf Briefstück, Attestkopie Klein BPP (für Brief), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 85,—
4971FP 50 K. braun tadellos auf Briefstück, Attestkopie Klein BPP (für Brief) einwandfrei, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 170,—

Pernau
4972FP 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

148

Dienstmarken Saar

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

4973 5 Kop mit Aufdruck in Type III (große 9 und magere 41), tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III  ** 30,—

Frankreich
4974P Eisbär-Block postfrisch, rechts im Rand mit kleinen Knittern, sonst Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 150,—

Dünkirchen
4975P 50 C. rot im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief vom 22.7.40 nach Dünkirchen, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 180,—
4976P 50 C. blau, waagerechtes Paar mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, gepr. Brun, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 85,—
4977P 30 C. und Sondermarke 70 C (Nr. 408) tadellos zusammen auf kompletter Briefvorderseite mit Handstempelaufdruck Type I, gepr. Krischke, Mi.

1300,— als lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 300,—

Festung Lorient
4978FP 50 C. hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 400,—

St. Nazaire
4979 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer , 2 ungebrauchte Kabinettstücke vom Eckrand unten links, ohne Gummi wie verausgabt, jeweils

signiert Bruhn, Michel 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 130,—

4980 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, je vom linken Rand, tadellos postfr., gepr. Calves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 150,—
4981 50 c. und 2 Fr. jeweils ungezähnte Probedrucke auf holzhaltigem Papier, 2 Fr. gepr. Tust BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 Pr  (*) 100,—
4982P 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit rechtem Rand, ohne Gummi wie

verausgabt, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 720,—

Generalgouvernement
4983 12 auf 15 Gr. Aufdruck auf Frage-GSK, bedarfsgebraucht aus MSZANA 25.1.41, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7F [ 25,—
4984 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
4985 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
4986 2 Gr. bis 50 Gr. Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf Pracht-Umschlag mit Stempel KRAKAU 19.11.40, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 [ 40,—
4987P 24 Gr. auf 25 Gr. in Type I tadellos ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 75,—
4988 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—

Guernsey
4989P 1 P Freimarke rot ungezähnt im senkrechten Paar, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Wieneke BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aU(2)  ** 200,—
4990 1 P. in Type bu tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bu  ** 50,—
4991 1941/44, 2 tadellose postfrische Werte vom Eckrand oben links, bzw. rechts, einwandfrei gepr. Wieneke BPP, Michel 140,- . . . . . . . . . . . . . . 2bubv  ** 40,—
4992 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—

Jersey
4993 1d vom Eckrand unten links, kpl Druckvermerk “Evening Post, Jersey 17/3/41", tadellos postfrisch, gut gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Michel

240,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2z(3)  ** 80,—

Kotor
4994P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Dentsche”, auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 120,—
4995P 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler “ohne Komma in der Wertangabe”, im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke,Fotoattest Ludin

BPP: “...sind tadelfrei erhalten!” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,7 # 160,—

4996FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP
“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden,
sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

Kurland
4997P 6 auf 5 Pf. bis 12 auf (-) gezähnt und durchstochen, 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  ** 90,—
4998 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP, Mi. 232,-. . . . . . . . . . . . . . 2TI/III,TI  ** 80,—
4999P 6 a. 10 Pfg Hitler, matte Gummierung, postfrischer Zehnerblock der im Halbbogen überdruckten Marken, dabei die Bogenfelder 1, 2, 11, 12 (Auf-

druckfehler II), 21 (Aufdruckfehler V), 22, 31, 32, 41 u. 42, in Einheiten selten, tadellose Erhaltung, Mi. 286.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2vz(10)  ** 90,—

5000 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrische, waagerechten Pracht-Paar mit Aufdrucktype I und VI, signiert Van Loo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+VI  ** 30,—
5001 6 a. 20 Pfg Hitler, helle Gummierung, postfrischer Zehnerblock der im Halbbogen überdruckten Marken, dabei die Bogenfelder 1, 2, 11, 12, 21

(Aufdruckfehler V), 22, 31, 32, 41 u. 42, in Einheiten selten, tadellose Erhaltung, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3vz(10)  ** 50,—

5002 Feldpost-Päckchenmarke mit Aufdruckfehler im waagerechten Paar (F19+20), F20 mit zusätzlichem Balkenaufdruck (Michel unbekannt) Stem-
pel leider falsch, dennoch interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4BIII # 40,—

Laibach
5003 1944, SS-Feldpost-Kartenbrief (Absender aus Laibach) mit aptiertem Stempel vom 5.4. mit Leitvermerk “Deutsche Dienstpost Adria” nach Berlin,

Briefstempel “Waffen-SS SS-Lazarett Dnjepropetrowsk” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5004 0.75 L auf 75 C. Aufdruck-GSK, ungebraucht, Pracht, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4 [ 40,—
5005 50 C. mit Aufdruck, waagerechter 6er-Streifen auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LAIBACH 15.7.44 nach Italien, rückseitig u.a. ital. Verschluss-

zettel mit blauem K2, Umschlag rechts durch dass Öffnen verkürzt, dafür mit Inhalt, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(6) [ 85,—

5006 50 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 4, 5, 6 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 6.5.44 mit OKW-Zensur nach Berlin, Ak.-Stem-
pel, Randspuren, sonst feine “Buntfrankatur”!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8u.a. [ 50,—

5007 1 L. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1, 2, 5 und 7 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 19.3.44 nach Rovigo, Ak.-Stempel, signiert Krischke
BPP, etwas fleckig, sonst feine “Buntfrankatur”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10u.a. [ 70,—

5008 1,25 L und 50 C. mit Aufdruck auf portogerechtem Eilboten-Brief aus LUBIANA 21.4.44 nach Mailand, Ak.-Stempel, Randspuren, signiert Krisch-
ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,8 [ 70,—

5009 2 L. und 1 L. mit Aufdruck auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 12.4.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,10 [ 70,—

5010 2,55 L auf 5 C. Freimarke in Mischfrankatur mit Nr. 2 (2) und 5 auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 11.2.44 mit allen Stempeln nach Du-
menza, Randspuren und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14u.a. [ 50,—

5011FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17zM  ** 1000,—

5012FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1100,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 230,—

5013 1,25 L Eilbotenmarke mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (2), 2 (Viererblock, dabei Aufdruckfehler III) und 11 auf Einschreiben-Eilboten-Brief
aus LUBIANA 30.3.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20u.a. [ 100,—

5014P 50 C. violett mit Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms” ** Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49II  ** 250,—
5015 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert und

Attest Ercegovic, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I(2),57(2  ** 100,—

5016P Nicht verausgabte Serie als Probedrucke in auf Kartonpapier, kompletter Satz einheitlich in blauer Farbe in Kabinetterhaltung,
jeweils signiert Krischke BPP - in dieser Form sehr selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIP  (*) 750,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Reichenberg-Maffersdorf
4935P 50 H. Vouzieres und Doss Altos sowie 20 H. Wappen a. Orts-Sammler-Brief von Reichenberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132,133,1 [ 80,—
4936 INCOMING MAIL1937, Luftpostbrief aus RANGOON 28.6. mit rückseitiger Frankatur der Aufdruckmarken nach Gablonz mit u.a. Transit-Stempel

von LIBEREC REICHENBERG, Spuren, signiert Osper BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Rumburg
4937 10 H. mit Aufdruck auf Propaganda-Karte “Der Führer in Rom” mit zusätzlichen Marken D. Reich, blanko, Karte im Rand hinterlegt, signiert Osper

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 20,—

4938 1,29 auf 50 H. Freimarke mit stark nach links verschobenem Aufdruck, blanko auf Propagandakarte “Ein Erntestrauß dem Führer”, signiert Osper
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 40,—

Albanien
4939 5 Quind mit Aufdruck “14 Shator 1943, tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP, Michel 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  ** 80,—
4940 5 Q. bis 4 Fr. Fliegergeschädigte komplett  auf Briefstücken, gepr. Krischke, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 ] 50,—

Alpenvorland
4941 Alpenvorland, kompletter Satz 5 Cent. bis 20 L., insgesamt 16 Werte, größtenteils vom Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Böhmen und Mähren
4942 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt . . . . . . . . . K1 [ 40,—
4943 1.50 K. Ganzsachen-Auslandskarte, bedarfsgebraucht aus POSENAU 17.4.41 mit OKW-Durchlaufzensur nach Rom, Eckbug . . . . . . . . . . . . . P3 [ 30,—
4944 1,50 K. Antwort-GSK gebraucht mit viel Text aus PERUTZ 11.12.43 mit OKW-Zensur in die Schweiz, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12A [ 80,—
4945 1,50 K. Frage-GSK mit Zusatzfrankatur als Einschreiben-Auslandskarte mit viel Bedarfstext aus KIRWEIN 13.3.43 mit OKW-Zensur nach Rom,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P12F,u.a. [ 100,—

4946P 5 H bis 10 Kc Aufdruck-Ausgabe komplett, je tadellos auf Kabinett-Briefstück, einheitlich mit Tagesstempel PRAG 1.XII.39, Mi. 100,-. . . . . . . 1/19 ] 20,—
4947 1,20 K Freimarke auf Bedarfsbrief nach Eger (Ak. -Stempel vom 7.4.45) mit Nachsendung nach München, dann überrollt mit entsprechender

Zensur, stärkere Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 40,—

4948P 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und Ver-
schluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 50,—

4949 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
4950 1945, 1,20 K. Absenderfreistempel Fa. Moldavia-Generali-Sekuritas auf Vordruckbrief aus PRAG 27.4. nach Klattau, recht späte Post!. . . . . . [ 20,—

Theresienstadt
4951 1943, Vordruckantrag für die Zulassungsmarke mit zweisprachigen L4 “Aeltestenrat der Juden in Prag....Außenstelle Ung. Brod....”, übliche

Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4952 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . . . . . [ 30,—

Mährisch-Ostrau
4953P 10 H. auf Pergamentpapier tadellos postfrisch, Attestkopie Osper (für ehemaligen Viererblock), Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 150,—

Flämische Legion
4954 Symbol. Darstellungen, alle 4 Werte auf kleinem Briefstück mit Feldpoststempel 8. l. 42, gepr. Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV ] 35,—
4955P + 50 Fr orange,mit kopfstehendem Aufdruck im waagerechten Viererstreifen postfr. o.F. (im Bogenrand zwei kleine Falzreste) Fotoattest Krischke VIIK  ** 250,—
4956P 10 Fr. bis 100 Fr. Soldaten und Flugzeuge ungezähnt, bis auf 50 Fr. kompletter postfrischer Kabinettsatz, 50 Fr. mit zusätzlichem Druck der 25 Fr.

auf der Rückseite (ohne Gummi), vermutlich Probedruck, alles Bogenecken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIXB  **/(*) 170,—

4957P 50 Fr. LANGEMARK-Aufduckwert gezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 60,—

Wallonische Legion
4958 20 Fr. bis 100 Fr. Legionäre, kompletter postfrischer Prachtsatz, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänische Legion
4959FP 25 Öre bis 1 Kr. Feldpostmarken der dän. Legion, 3 postfrische Kabinettstück, unsigniert, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 350,—
4960FP 25 Öre, 50 Öre und 1 Krone, 3 Werte komplett tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1500,—. . . . . . I/III ] 500,—

Estland
4961P 15 Kop Landespost waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yUw  ** 40,—
4962P 20+20 Pf. ungezähnt mit markantem Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD  ** 80,—
4963 30 K Wiederaufbau ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand (dort Gummifehler), unsigniert, Mi. 180,- . . . . . 6UDD  ** 60,—
4964P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
4965 30+30 Pf. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 56,—
4966 50+50 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. (720,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl  ** 150,—

Elwa
4967FP 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit Falz

replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41 ist echt
und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

4968P 15 K. grün, tadellos, gest., sign. Bartels und Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 70,—
4969P 15 K. graugrün tadellos auf Briefstück, Attestkopie (für Brief) Klein BPP  Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 85,—
4970P 20 K. grün tadellos auf Briefstück, Attestkopie Klein BPP (für Brief), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 85,—
4971FP 50 K. braun tadellos auf Briefstück, Attestkopie Klein BPP (für Brief) einwandfrei, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 170,—

Pernau
4972FP 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—
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4973 5 Kop mit Aufdruck in Type III (große 9 und magere 41), tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III  ** 30,—

Frankreich
4974P Eisbär-Block postfrisch, rechts im Rand mit kleinen Knittern, sonst Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 150,—

Dünkirchen
4975P 50 C. rot im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Brief vom 22.7.40 nach Dünkirchen, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 180,—
4976P 50 C. blau, waagerechtes Paar mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, gepr. Brun, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 85,—
4977P 30 C. und Sondermarke 70 C (Nr. 408) tadellos zusammen auf kompletter Briefvorderseite mit Handstempelaufdruck Type I, gepr. Krischke, Mi.

1300,— als lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 300,—

Festung Lorient
4978FP 50 C. hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 400,—

St. Nazaire
4979 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer , 2 ungebrauchte Kabinettstücke vom Eckrand unten links, ohne Gummi wie verausgabt, jeweils

signiert Bruhn, Michel 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 130,—

4980 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, je vom linken Rand, tadellos postfr., gepr. Calves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 150,—
4981 50 c. und 2 Fr. jeweils ungezähnte Probedrucke auf holzhaltigem Papier, 2 Fr. gepr. Tust BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 Pr  (*) 100,—
4982P 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit rechtem Rand, ohne Gummi wie

verausgabt, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 720,—

Generalgouvernement
4983 12 auf 15 Gr. Aufdruck auf Frage-GSK, bedarfsgebraucht aus MSZANA 25.1.41, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7F [ 25,—
4984 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
4985 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
4986 2 Gr. bis 50 Gr. Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf Pracht-Umschlag mit Stempel KRAKAU 19.11.40, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 [ 40,—
4987P 24 Gr. auf 25 Gr. in Type I tadellos ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 75,—
4988 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—

Guernsey
4989P 1 P Freimarke rot ungezähnt im senkrechten Paar, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Wieneke BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aU(2)  ** 200,—
4990 1 P. in Type bu tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bu  ** 50,—
4991 1941/44, 2 tadellose postfrische Werte vom Eckrand oben links, bzw. rechts, einwandfrei gepr. Wieneke BPP, Michel 140,- . . . . . . . . . . . . . . 2bubv  ** 40,—
4992 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—

Jersey
4993 1d vom Eckrand unten links, kpl Druckvermerk “Evening Post, Jersey 17/3/41", tadellos postfrisch, gut gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Michel

240,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2z(3)  ** 80,—

Kotor
4994P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Dentsche”, auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 120,—
4995P 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler “ohne Komma in der Wertangabe”, im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke,Fotoattest Ludin

BPP: “...sind tadelfrei erhalten!” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,7 # 160,—

4996FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP
“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden,
sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

Kurland
4997P 6 auf 5 Pf. bis 12 auf (-) gezähnt und durchstochen, 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  ** 90,—
4998 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP, Mi. 232,-. . . . . . . . . . . . . . 2TI/III,TI  ** 80,—
4999P 6 a. 10 Pfg Hitler, matte Gummierung, postfrischer Zehnerblock der im Halbbogen überdruckten Marken, dabei die Bogenfelder 1, 2, 11, 12 (Auf-

druckfehler II), 21 (Aufdruckfehler V), 22, 31, 32, 41 u. 42, in Einheiten selten, tadellose Erhaltung, Mi. 286.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2vz(10)  ** 90,—

5000 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrische, waagerechten Pracht-Paar mit Aufdrucktype I und VI, signiert Van Loo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+VI  ** 30,—
5001 6 a. 20 Pfg Hitler, helle Gummierung, postfrischer Zehnerblock der im Halbbogen überdruckten Marken, dabei die Bogenfelder 1, 2, 11, 12, 21

(Aufdruckfehler V), 22, 31, 32, 41 u. 42, in Einheiten selten, tadellose Erhaltung, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3vz(10)  ** 50,—

5002 Feldpost-Päckchenmarke mit Aufdruckfehler im waagerechten Paar (F19+20), F20 mit zusätzlichem Balkenaufdruck (Michel unbekannt) Stem-
pel leider falsch, dennoch interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4BIII # 40,—

Laibach
5003 1944, SS-Feldpost-Kartenbrief (Absender aus Laibach) mit aptiertem Stempel vom 5.4. mit Leitvermerk “Deutsche Dienstpost Adria” nach Berlin,

Briefstempel “Waffen-SS SS-Lazarett Dnjepropetrowsk” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5004 0.75 L auf 75 C. Aufdruck-GSK, ungebraucht, Pracht, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4 [ 40,—
5005 50 C. mit Aufdruck, waagerechter 6er-Streifen auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LAIBACH 15.7.44 nach Italien, rückseitig u.a. ital. Verschluss-

zettel mit blauem K2, Umschlag rechts durch dass Öffnen verkürzt, dafür mit Inhalt, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(6) [ 85,—

5006 50 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 4, 5, 6 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 6.5.44 mit OKW-Zensur nach Berlin, Ak.-Stem-
pel, Randspuren, sonst feine “Buntfrankatur”!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8u.a. [ 50,—

5007 1 L. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1, 2, 5 und 7 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 19.3.44 nach Rovigo, Ak.-Stempel, signiert Krischke
BPP, etwas fleckig, sonst feine “Buntfrankatur”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10u.a. [ 70,—

5008 1,25 L und 50 C. mit Aufdruck auf portogerechtem Eilboten-Brief aus LUBIANA 21.4.44 nach Mailand, Ak.-Stempel, Randspuren, signiert Krisch-
ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,8 [ 70,—

5009 2 L. und 1 L. mit Aufdruck auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 12.4.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,10 [ 70,—

5010 2,55 L auf 5 C. Freimarke in Mischfrankatur mit Nr. 2 (2) und 5 auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 11.2.44 mit allen Stempeln nach Du-
menza, Randspuren und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14u.a. [ 50,—

5011FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17zM  ** 1000,—

5012FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1100,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 230,—

5013 1,25 L Eilbotenmarke mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (2), 2 (Viererblock, dabei Aufdruckfehler III) und 11 auf Einschreiben-Eilboten-Brief
aus LUBIANA 30.3.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20u.a. [ 100,—

5014P 50 C. violett mit Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms” ** Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49II  ** 250,—
5015 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert und

Attest Ercegovic, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I(2),57(2  ** 100,—

5016P Nicht verausgabte Serie als Probedrucke in auf Kartonpapier, kompletter Satz einheitlich in blauer Farbe in Kabinetterhaltung,
jeweils signiert Krischke BPP - in dieser Form sehr selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIP  (*) 750,—
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Lettland
5017 10,20 und 30 Kop. Freimarken mit Aufdruck LATVIJA / 1941 / 1. VII, je im Originalbogen (100) ungefaltet (450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,4,5  ** 75,—
5018P 20 Kop auf leicht grauem, kartonartigem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 40,—

Litauen
5019FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare, gelb-

liche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

5020P 80 K mit VILNUS - Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, Kurzbefund Bender BPP: ."...einwandfreie Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 120,—
5021P 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP “einwandfrei” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 200,—

Alsedziai
5022P 20 Kop. grün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 100,—
5023P 30 Kop. blau, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Michel 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 100,—

Rokiskis
5024P 30 Kop. in Type bII Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIIK  ** 65,—
5025 60 K. in Type X bzw. I ** waag. Paar, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7X/I  ** 80,—

Telsiai
5026P 1 Rubel rot/schwarz mit kopfstehendem Aufdruck, linkes Seitenrandstück, postfrisches Prachtstück mit leichten Älterungsspuren, Fotoattest

Krischke BPP (02/1992): ‘echt und tadellos postfrisch’, Nachricht Bender: “ Anmerkung zum Attest 103/92 von Herrn Krischke - Ergänzen müss-
te Ich bei Neuattestierung: ”postfrische Originalgummierung, einige altersbedingte leicht gebräunte Zahnspitzen", Michel 1.000,- schönes Stück
dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IK  ** 200,—

5027P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast alle
Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 250,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14III/f  ** 700,—

5028P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Attestkopie (für Bogenteil) Krischke BPP “einwandfrei”Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18III  ** 155,—
5029FP 30 Kop. Landschaftsausstellung mit Aufdruck in Type I der 2. Auflage vom Bogenfeld 20, tadellos postfrisch, sign. EKeiler, J.G. und Fotoattest

Bender BPP (08/2009): “ Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Auflage beträgt 360 Stück.”, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20I  ** 170,—

5030P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 495,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 180,—
5031FP 30 Kop. Landschaftsaufstellung mit Aufdruck Type II der 1. Auflage von Feld 1 mit Abart “weiter Abstand zwischen Laisvi und Telsiai”,

tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub und Fotoattest Bender BPP (09/2009): “ Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Auflage der
Abart beträgt 37 Stück.”, Michel 1.800,-, kaum einmal angebotene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIh  ** 650,—

Luxemburg
5032 6 Pf. “Im Kampf um die Freiheit”, kpl. bis auf P4/05, tadellose postfr. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4-1/8  ** 70,—
5033 6 Pfennig Ganzsachenkarte zum Tag der Briefmarke 12.1.1941, Ersttagsverwendung mit entsprechendem Sonderstempel, blanko ohne Text ge-

laufen nach Düdelingen, einwandfreie Gesamterhaltung. Mi. ohne Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P9 # 280,—

5034 5 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf bedarfsgebrauchter Güter-Abfertigungskarte aus KAYL 27.11.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
5035 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

5036P 80 Rpf auf 5 Fr mit Aufdruckabart “Kerbe in 0 der Wertziffer”, tadellos postfrisch, FA Krischke BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31I  ** 80,—

Mazedonien
5037 1 L. orange, postfr. Paar mit Zwischensteg, gepr. Hristov BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Z  ** 80,—
5038 3 Lew auf 15 Stot im postfrischen Kabinett-9er-Block, dabei mittlere Marke mit kopfstehender Wertziffer “3" im Aufdruck, signiert Hristov BPP

(150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KW,2(8)  ** 40,—

Montenegro
5039FP Freimarken 0.50 - 20 Dinar, tadellos gestempelt, der Wert zu 10 Lire weißt bildseitig eine kleine Schürfung und die Zähnung ist bei

einigen Kleinwerten gering uneben dafür der Höchstwert mit Aufdruck in Type IV, Fotoattest Brunel BPP (02/2009): “ echt und
einwandfrei (bis auf die vorgenannten Mängel welche auch im Attest erwähnt sind), Der Satz ist gestempelt selten”, Michel 1.600,- .

1/9 # 350,—

5040 25 Cmi. bis 2 Lire tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 40,—
5041 25 Cmi. bis 2 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13VBl.  ** 150,—
5042 50 Cmi. bis 5 Lire tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 40,—
5043 50 Cmi. bis 5 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18VBl.  ** 150,—

Ostland
5044 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, senkrechtes Paar (obere Marke Eckfehler) auf Paketkarte aus RIGA 8.4.44. nach Deutschland mit Nachgebühr für die

Verzollungsgebühr, Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 45,—

5045 Zusammendrucke aus Automatenrollen, sauber gestempelte Garnitur aller vier ZDR auf Unterlage, gering stockiges Papier, Mi. 140,— . . . . . S1/4 ] 45,—

Rußland
5046P 1942, Einschreiben-Postsache aus PLESKAU 21.5. mit seltenem R-Zettel (violetter L1 Pleskau auf altem R-Zettel) nach Berlin, Ak.-Stempel, Falt-

spur, signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5047 1942, 80 Pfg, 24 Pfg, 8 Pfg und 4 Pfg Aufdruck-Ausgabe auf Sammler-R-Luftpostbrief von PLESKAU 1.6.42 nach Berlin, Ak.-Stempel, signiert
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ostland18,u.a.
[

20,—

5048 1942, 6 Pfg Hitler Aufdruckausgabe auf bedarfsgebrauchter Vordruckkarte aus PLESKAU 16.5.42, u.a. signiert Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . Ostland5 [ 20,—
5049P 10 Kop. GSK mit Aufdrucktype II in violett, ungebraucht, rückseitig kleine Haftstelle und Bleistiftbeschriftung, signiert Dr. Schultz und Krischke, bis-

her nicht notiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2IIx [ 100,—

5050 30 Kop. GSK mit Aufdrucktype IV in schwarz, ungebraucht, Pracht, signiert Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12IVz [ 20,—
5051 30 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype III in schwarz, gebraucht mit Stempel vom 13.10.41, signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2BIIIz [ 20,—
5052P 60 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype I in violett, ungebraucht, Pracht, u.a. signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5BIx [ 50,—
5053P 60 Kop. GSU (braunes Papier) im Format B mit Aufdrucktype I in violett, ungebraucht, Pracht, u.a. signiert Krischke - bisher nicht notiert! . . . . U6BIx [ 50,—
5054 60 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype V in schwarz, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U6BVz [ 30,—
5055FP Aufdruck-Ausgabe mit Handstempel, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, dabei Fotoattest Krischke für Mi.-Nr. 3 (...die Erhaltung

ist einwandfrei!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/9  * 350,—

5056P 5 Kop, 10 Kop. und 15 Kop. mit schwarzem Handstempelaufdruck auf altem GSU als Einschreiben-Brief aus PLESKAU 29.9.41 mit allen Stem-
peln, von Krischke innen als Briefstück signiert, lose 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,5,6 [ 70,—

5057FP 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 50 Kop., 6 Werte tadellos postfrisch, alle tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9  ** 170,—
5058P 60 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype V in schwarz, gebraucht mit handschriftlichen R-Vermerk und Ankunftstempel, Pracht, signiert Dr.

Schultz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6UBVz [ 40,—

5059P 50 Kop. mit schwarzem Handstempelaufdruck als Zusatzfrankatur auf 60 Kop. GSU mit Aufdrucktype III in schwarz als Einschreiben-Brief aus
PLESKAU 8.10.41, innen als Briefstück signiert Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,U5BIIIz [ 40,—

5060P 20 K. bis 60 K. Freimarken auf y-Papier, komplett auf GSU als Einschreiben-Brief aus PLESKAU 22.1.42, als Briefstücke innen signiert Krischke. . 10/121yb [ 40,—
5061 60 K. Freimarke mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, doppelt signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . 11I  ** 20,—

150

Rußland

5062P 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf x-Papier im postfrischen Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld
10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bx(10)  ** 300,—

5063 60 Kop. dunkelkarminbraun auf x-Papier und Mi.-Nr. 10-11x auf Aufdruck-GSK ohne Text, signiert Keiler BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bx,10/11x
[

50,—

5064 60 K. Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier, senkrecht stark verzähntes, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Krischke. 12by  ** 20,—
5065P 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier im kompletten Pracht-Kleinbogen (links im Rand angetrennt) mit Plattenfehler I auf

Feld 10, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12by(10) # 200,—

5066 60 K. Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier, senkrecht stark verzähntes, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Krischke . . . . . . 12xa  ** 20,—
5067P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt, sonst

einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

5068P Stadtkindergärten-Block mit Wasserzeichen 1 X, ungebraucht ohne Gummi, im Format verkleinert und rückseitig etwas fleckig, Marken einwand-
frei, diese schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 300,—

5069P Rotes Kreuz-Block, postfrisch mit herstellungsbedingter gummifreier Stelle oben im Rand, im Format minimal unter der Norm, signiert . . . . . . Bl.2  ** 250,—
5070P Rotes Kreuz-Block auf holzhaltigem Papier und gelblicher Gummierung, gestempelter Kabinettblock (unten mit Kerbe, aber im

Format über 160 mm), hier einmal ohne Wasserzeichen, signiert Dr. Rommerskirchen BPP, Katalogwert ca. 1000,- . . . . . . . . . . . .
Bl.3 # 400,—

Ljady
5071P 60 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 225,—

Luga
5072P Ganzsache, nicht verausgabt, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot

Serbien
5073FP 1 Dinar Portomarke auf Ganzsache zu 1.50 Dinar, Fotoattest Zydek BPP (1988): “ echt, die Erhaltung ist gut.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5/D2 [ 200,—
5074P 20 Din. Flugpost mit stark nach unten verschobenem Aufdruck “SERBIEN”, nach aktuellem FA Brunel BPP “In dieser Form existierten vermutlich

nur 90 Exemplare. Die Erhaltung ist einwandfrei. Keine Signaturen”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22  ** 100,—

5075P Semendria - Block, tadellos gestempelt, bestens geprüft Krischke BPP, Michel 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 120,—
5076P 0,50+1,50 Din. in Type AIII tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54AIII  ** 80,—
5077 0,50 bis 4 Din “Anti-Freimaurer-Ausstellung”, kpl. Bogensatz mit allen Leer- und Zierfeldern sowie den Rändern, tadellos postfrisch, Michel

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62/65  ** 80,—

5078P 1942, Flugpostmarken mit Bdr. - Aufdruck, nach  Handbuch in allen Typen, tadellos postfrisch, Michel 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/70L  ** 180,—
5079P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis auf

4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70LF  ** 150,—

5080P Klostermarken 2 und 16 Dinar auf Brief nach Bitterfeld gestempelt “Nis 1/10 vom 11.1.44" mit Ankunftsstempel Bitterfeld 24.1.44, Zensur Aus-
landsprüfstelle Wien, Fotobefund Kleymann BPP (03/2009): ”... echt ... der Brief ist PORTORICHTIG frankiert .... weist starke Gebrauchsspuren
auf." Ein wirkungsvoller Beleg für die große Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75u.81 [ 200,—

5081 1942/43, “Für die Armen” sowie “100 Jahre serbische Post”, jeweils im kpl. Kleinbogen, postfrische Kabinetterhaltung, Michel 240,- . . . . . . 82/82/94/98 60,—
5082FP 1.50 + 1.50 Dinar, “Zerbrochenes Schwert” schwarzbraun/braun, tadellos postfrisch, Befund Kleymann BPP (3/2009): “echt und einwandfrei ...

unsigniert”, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86b  ** 150,—

5083 100 Jahre serbische Post in 2 kpl. Kleinbögen, dabei Plattenfehler Mi.-Nr. 95I und 95II sowie 98I und 98II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . 94/98  ** 150,—
5084 8 Dinar 100 Jahre serbische Post mit  Plattenfehler I und II im Viererblock, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kleymann BPP, Michel 100,- . . . 95I,II(4)  ** 30,—
5085P 16 + 33 Dinar Bombengeschädigte mit Aufdruckabart “1. Silbe des 2. Wortes höher stehend”, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP

(11/2006): “.. Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107(2)  ** 80,—

5086 0.50 Dinar bis 16 Dinar Serbische Klöster, kpl. Satz mit doppeltem Leerfeld, postfrischer Prachtsatz, Michel 325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371/81LF  ** 90,—

Serbien Porto
5087FP 1 Dinar Portomarke im postfrischen Viererblock mit stark horizontal verschobenem Aufdruck, Fotoattest Brunel BPP (04/2007): “ Die

beiden rechten Marken sind angetrennt und haben im Bereich der Zähnung einen Gummischaden, Im Übrigen ist die Erhaltung
einwandfrei. Vermutlich existierte nur ein Bogen der Marke mit dieser markanten Abart, der Viererblock ist daher selten.”, Michel
kein Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(4)  ** 650,—

5088P 20 Dinar Portomarke im waagerechten Paar mit links anhängendem kl. Leerfeld, Fotobefund Kleymann BPP (09/2007): “echt und einwandfrei ...
Diese Abart ist selten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8L  ** 180,—

Ukraine
5089 30 Pfg Hitler mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitungs-Adressenträgerteil aus LUZK 23.8.42 nach Duisburg, gute

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

5090 40 Pfg Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofzeitung-Adressenträgerteil vom 2.10. nach Duisburg, Spuren. . . . . . . . . 15 [ 30,—

Nordukraine
5091FP 6+9 Pfg. Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi - wie

verausgabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten Stücke
auf glänzendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne irgendein
Angebot zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

Zante
5092FP 25 C. grün, 50 C. violett und 50 C. dunkelbraun jeweils mit schwarzem und mit rotem Aufdruck, 6 Werte komplett tadellos postfrisch, signiert, Mi.

620,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I+II 250,—

Zara
5093FP 35 C. blau tadellos auf Briefstück, Fotoattest Krischke BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I ] 250,—
5094FP 50 Centesimi Freimarke mit Propagandafeld Marine und doppeltem Aufdruck, Originalgummi mit Erstfalzspur. Laut Brunel BPP das

bisher erste aufgetauchte Stück dieser Marke in Type I mit Doppelaufdruck. Sein Fotoattest: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Einma-
lige Gelegenheit das Unikat zu erwerben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IVDD  * 2600,—

5095P 75 C. Aufruckmarke in Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Krischke BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . 25II  ** 170,—

Zara Porto
5096FP 5 C. bis 5 Lire Portomarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 2 Lire mit Wasserzeichen Y, signiert Alberto Diena und

Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - sehr seltener Satz! (6700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 # 2200,—

5097FP 25 C. grün tadellos gestempelt, Attestkopie Krischke (für ehemaligen Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . 4 # 350,—
5098P 60 Centesimi schwarzblau echt gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Brunel BPP: “Ein Zahn am unteren Rand ist verkürzt, im Übrigen ist die Er-

haltung einwandfrei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II ] 170,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
5099 1919, Feldpostkartenbrief mit Stempel “K.D.Feldpost 16.10.19" nach Konitz/Westpr. an die dortige Polizeiverwaltung, mit der Bitte um die Aus-

stellung eines Führungszeugnis, Absender war ein Telegraphist der Fernsprechabteilung 237 mit der Feldpostnr. 918 in Gross-Plowenz (Ldkr.
Strasburg/Westpr.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Lettland
5017 10,20 und 30 Kop. Freimarken mit Aufdruck LATVIJA / 1941 / 1. VII, je im Originalbogen (100) ungefaltet (450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,4,5  ** 75,—
5018P 20 Kop auf leicht grauem, kartonartigem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 40,—

Litauen
5019FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare, gelb-

liche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

5020P 80 K mit VILNUS - Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, Kurzbefund Bender BPP: ."...einwandfreie Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 120,—
5021P 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP “einwandfrei” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 200,—

Alsedziai
5022P 20 Kop. grün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 100,—
5023P 30 Kop. blau, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Michel 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 100,—

Rokiskis
5024P 30 Kop. in Type bII Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIIK  ** 65,—
5025 60 K. in Type X bzw. I ** waag. Paar, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7X/I  ** 80,—

Telsiai
5026P 1 Rubel rot/schwarz mit kopfstehendem Aufdruck, linkes Seitenrandstück, postfrisches Prachtstück mit leichten Älterungsspuren, Fotoattest

Krischke BPP (02/1992): ‘echt und tadellos postfrisch’, Nachricht Bender: “ Anmerkung zum Attest 103/92 von Herrn Krischke - Ergänzen müss-
te Ich bei Neuattestierung: ”postfrische Originalgummierung, einige altersbedingte leicht gebräunte Zahnspitzen", Michel 1.000,- schönes Stück
dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IK  ** 200,—

5027P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast alle
Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 250,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14III/f  ** 700,—

5028P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Attestkopie (für Bogenteil) Krischke BPP “einwandfrei”Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18III  ** 155,—
5029FP 30 Kop. Landschaftsausstellung mit Aufdruck in Type I der 2. Auflage vom Bogenfeld 20, tadellos postfrisch, sign. EKeiler, J.G. und Fotoattest

Bender BPP (08/2009): “ Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Auflage beträgt 360 Stück.”, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20I  ** 170,—

5030P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 495,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 180,—
5031FP 30 Kop. Landschaftsaufstellung mit Aufdruck Type II der 1. Auflage von Feld 1 mit Abart “weiter Abstand zwischen Laisvi und Telsiai”,

tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub und Fotoattest Bender BPP (09/2009): “ Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Auflage der
Abart beträgt 37 Stück.”, Michel 1.800,-, kaum einmal angebotene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIh  ** 650,—

Luxemburg
5032 6 Pf. “Im Kampf um die Freiheit”, kpl. bis auf P4/05, tadellose postfr. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4-1/8  ** 70,—
5033 6 Pfennig Ganzsachenkarte zum Tag der Briefmarke 12.1.1941, Ersttagsverwendung mit entsprechendem Sonderstempel, blanko ohne Text ge-

laufen nach Düdelingen, einwandfreie Gesamterhaltung. Mi. ohne Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P9 # 280,—

5034 5 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf bedarfsgebrauchter Güter-Abfertigungskarte aus KAYL 27.11.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
5035 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

5036P 80 Rpf auf 5 Fr mit Aufdruckabart “Kerbe in 0 der Wertziffer”, tadellos postfrisch, FA Krischke BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31I  ** 80,—

Mazedonien
5037 1 L. orange, postfr. Paar mit Zwischensteg, gepr. Hristov BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Z  ** 80,—
5038 3 Lew auf 15 Stot im postfrischen Kabinett-9er-Block, dabei mittlere Marke mit kopfstehender Wertziffer “3" im Aufdruck, signiert Hristov BPP

(150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KW,2(8)  ** 40,—

Montenegro
5039FP Freimarken 0.50 - 20 Dinar, tadellos gestempelt, der Wert zu 10 Lire weißt bildseitig eine kleine Schürfung und die Zähnung ist bei

einigen Kleinwerten gering uneben dafür der Höchstwert mit Aufdruck in Type IV, Fotoattest Brunel BPP (02/2009): “ echt und
einwandfrei (bis auf die vorgenannten Mängel welche auch im Attest erwähnt sind), Der Satz ist gestempelt selten”, Michel 1.600,- .

1/9 # 350,—

5040 25 Cmi. bis 2 Lire tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 40,—
5041 25 Cmi. bis 2 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13VBl.  ** 150,—
5042 50 Cmi. bis 5 Lire tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 40,—
5043 50 Cmi. bis 5 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18VBl.  ** 150,—

Ostland
5044 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, senkrechtes Paar (obere Marke Eckfehler) auf Paketkarte aus RIGA 8.4.44. nach Deutschland mit Nachgebühr für die

Verzollungsgebühr, Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 45,—

5045 Zusammendrucke aus Automatenrollen, sauber gestempelte Garnitur aller vier ZDR auf Unterlage, gering stockiges Papier, Mi. 140,— . . . . . S1/4 ] 45,—

Rußland
5046P 1942, Einschreiben-Postsache aus PLESKAU 21.5. mit seltenem R-Zettel (violetter L1 Pleskau auf altem R-Zettel) nach Berlin, Ak.-Stempel, Falt-

spur, signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5047 1942, 80 Pfg, 24 Pfg, 8 Pfg und 4 Pfg Aufdruck-Ausgabe auf Sammler-R-Luftpostbrief von PLESKAU 1.6.42 nach Berlin, Ak.-Stempel, signiert
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ostland18,u.a.
[

20,—

5048 1942, 6 Pfg Hitler Aufdruckausgabe auf bedarfsgebrauchter Vordruckkarte aus PLESKAU 16.5.42, u.a. signiert Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . Ostland5 [ 20,—
5049P 10 Kop. GSK mit Aufdrucktype II in violett, ungebraucht, rückseitig kleine Haftstelle und Bleistiftbeschriftung, signiert Dr. Schultz und Krischke, bis-

her nicht notiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2IIx [ 100,—

5050 30 Kop. GSK mit Aufdrucktype IV in schwarz, ungebraucht, Pracht, signiert Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12IVz [ 20,—
5051 30 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype III in schwarz, gebraucht mit Stempel vom 13.10.41, signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2BIIIz [ 20,—
5052P 60 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype I in violett, ungebraucht, Pracht, u.a. signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5BIx [ 50,—
5053P 60 Kop. GSU (braunes Papier) im Format B mit Aufdrucktype I in violett, ungebraucht, Pracht, u.a. signiert Krischke - bisher nicht notiert! . . . . U6BIx [ 50,—
5054 60 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype V in schwarz, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U6BVz [ 30,—
5055FP Aufdruck-Ausgabe mit Handstempel, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, dabei Fotoattest Krischke für Mi.-Nr. 3 (...die Erhaltung

ist einwandfrei!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/9  * 350,—

5056P 5 Kop, 10 Kop. und 15 Kop. mit schwarzem Handstempelaufdruck auf altem GSU als Einschreiben-Brief aus PLESKAU 29.9.41 mit allen Stem-
peln, von Krischke innen als Briefstück signiert, lose 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,5,6 [ 70,—

5057FP 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 50 Kop., 6 Werte tadellos postfrisch, alle tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9  ** 170,—
5058P 60 Kop. GSU im Format B mit Aufdrucktype V in schwarz, gebraucht mit handschriftlichen R-Vermerk und Ankunftstempel, Pracht, signiert Dr.

Schultz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6UBVz [ 40,—

5059P 50 Kop. mit schwarzem Handstempelaufdruck als Zusatzfrankatur auf 60 Kop. GSU mit Aufdrucktype III in schwarz als Einschreiben-Brief aus
PLESKAU 8.10.41, innen als Briefstück signiert Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,U5BIIIz [ 40,—

5060P 20 K. bis 60 K. Freimarken auf y-Papier, komplett auf GSU als Einschreiben-Brief aus PLESKAU 22.1.42, als Briefstücke innen signiert Krischke. . 10/121yb [ 40,—
5061 60 K. Freimarke mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, doppelt signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . 11I  ** 20,—
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Rußland

5062P 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf x-Papier im postfrischen Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld
10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bx(10)  ** 300,—

5063 60 Kop. dunkelkarminbraun auf x-Papier und Mi.-Nr. 10-11x auf Aufdruck-GSK ohne Text, signiert Keiler BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bx,10/11x
[

50,—

5064 60 K. Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier, senkrecht stark verzähntes, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Krischke. 12by  ** 20,—
5065P 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier im kompletten Pracht-Kleinbogen (links im Rand angetrennt) mit Plattenfehler I auf

Feld 10, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12by(10) # 200,—

5066 60 K. Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier, senkrecht stark verzähntes, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Krischke . . . . . . 12xa  ** 20,—
5067P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt, sonst

einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

5068P Stadtkindergärten-Block mit Wasserzeichen 1 X, ungebraucht ohne Gummi, im Format verkleinert und rückseitig etwas fleckig, Marken einwand-
frei, diese schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 300,—

5069P Rotes Kreuz-Block, postfrisch mit herstellungsbedingter gummifreier Stelle oben im Rand, im Format minimal unter der Norm, signiert . . . . . . Bl.2  ** 250,—
5070P Rotes Kreuz-Block auf holzhaltigem Papier und gelblicher Gummierung, gestempelter Kabinettblock (unten mit Kerbe, aber im

Format über 160 mm), hier einmal ohne Wasserzeichen, signiert Dr. Rommerskirchen BPP, Katalogwert ca. 1000,- . . . . . . . . . . . .
Bl.3 # 400,—

Ljady
5071P 60 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 225,—

Luga
5072P Ganzsache, nicht verausgabt, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot

Serbien
5073FP 1 Dinar Portomarke auf Ganzsache zu 1.50 Dinar, Fotoattest Zydek BPP (1988): “ echt, die Erhaltung ist gut.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5/D2 [ 200,—
5074P 20 Din. Flugpost mit stark nach unten verschobenem Aufdruck “SERBIEN”, nach aktuellem FA Brunel BPP “In dieser Form existierten vermutlich

nur 90 Exemplare. Die Erhaltung ist einwandfrei. Keine Signaturen”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22  ** 100,—

5075P Semendria - Block, tadellos gestempelt, bestens geprüft Krischke BPP, Michel 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 120,—
5076P 0,50+1,50 Din. in Type AIII tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54AIII  ** 80,—
5077 0,50 bis 4 Din “Anti-Freimaurer-Ausstellung”, kpl. Bogensatz mit allen Leer- und Zierfeldern sowie den Rändern, tadellos postfrisch, Michel

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62/65  ** 80,—

5078P 1942, Flugpostmarken mit Bdr. - Aufdruck, nach  Handbuch in allen Typen, tadellos postfrisch, Michel 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/70L  ** 180,—
5079P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis auf

4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70LF  ** 150,—

5080P Klostermarken 2 und 16 Dinar auf Brief nach Bitterfeld gestempelt “Nis 1/10 vom 11.1.44" mit Ankunftsstempel Bitterfeld 24.1.44, Zensur Aus-
landsprüfstelle Wien, Fotobefund Kleymann BPP (03/2009): ”... echt ... der Brief ist PORTORICHTIG frankiert .... weist starke Gebrauchsspuren
auf." Ein wirkungsvoller Beleg für die große Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75u.81 [ 200,—

5081 1942/43, “Für die Armen” sowie “100 Jahre serbische Post”, jeweils im kpl. Kleinbogen, postfrische Kabinetterhaltung, Michel 240,- . . . . . . 82/82/94/98 60,—
5082FP 1.50 + 1.50 Dinar, “Zerbrochenes Schwert” schwarzbraun/braun, tadellos postfrisch, Befund Kleymann BPP (3/2009): “echt und einwandfrei ...

unsigniert”, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86b  ** 150,—

5083 100 Jahre serbische Post in 2 kpl. Kleinbögen, dabei Plattenfehler Mi.-Nr. 95I und 95II sowie 98I und 98II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . 94/98  ** 150,—
5084 8 Dinar 100 Jahre serbische Post mit  Plattenfehler I und II im Viererblock, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kleymann BPP, Michel 100,- . . . 95I,II(4)  ** 30,—
5085P 16 + 33 Dinar Bombengeschädigte mit Aufdruckabart “1. Silbe des 2. Wortes höher stehend”, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP

(11/2006): “.. Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107(2)  ** 80,—

5086 0.50 Dinar bis 16 Dinar Serbische Klöster, kpl. Satz mit doppeltem Leerfeld, postfrischer Prachtsatz, Michel 325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371/81LF  ** 90,—

Serbien Porto
5087FP 1 Dinar Portomarke im postfrischen Viererblock mit stark horizontal verschobenem Aufdruck, Fotoattest Brunel BPP (04/2007): “ Die

beiden rechten Marken sind angetrennt und haben im Bereich der Zähnung einen Gummischaden, Im Übrigen ist die Erhaltung
einwandfrei. Vermutlich existierte nur ein Bogen der Marke mit dieser markanten Abart, der Viererblock ist daher selten.”, Michel
kein Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(4)  ** 650,—

5088P 20 Dinar Portomarke im waagerechten Paar mit links anhängendem kl. Leerfeld, Fotobefund Kleymann BPP (09/2007): “echt und einwandfrei ...
Diese Abart ist selten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8L  ** 180,—

Ukraine
5089 30 Pfg Hitler mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitungs-Adressenträgerteil aus LUZK 23.8.42 nach Duisburg, gute

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

5090 40 Pfg Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofzeitung-Adressenträgerteil vom 2.10. nach Duisburg, Spuren. . . . . . . . . 15 [ 30,—

Nordukraine
5091FP 6+9 Pfg. Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi - wie

verausgabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten Stücke
auf glänzendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne irgendein
Angebot zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

Zante
5092FP 25 C. grün, 50 C. violett und 50 C. dunkelbraun jeweils mit schwarzem und mit rotem Aufdruck, 6 Werte komplett tadellos postfrisch, signiert, Mi.

620,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I+II 250,—

Zara
5093FP 35 C. blau tadellos auf Briefstück, Fotoattest Krischke BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I ] 250,—
5094FP 50 Centesimi Freimarke mit Propagandafeld Marine und doppeltem Aufdruck, Originalgummi mit Erstfalzspur. Laut Brunel BPP das

bisher erste aufgetauchte Stück dieser Marke in Type I mit Doppelaufdruck. Sein Fotoattest: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Einma-
lige Gelegenheit das Unikat zu erwerben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IVDD  * 2600,—

5095P 75 C. Aufruckmarke in Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Krischke BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . 25II  ** 170,—

Zara Porto
5096FP 5 C. bis 5 Lire Portomarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 2 Lire mit Wasserzeichen Y, signiert Alberto Diena und

Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - sehr seltener Satz! (6700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 # 2200,—

5097FP 25 C. grün tadellos gestempelt, Attestkopie Krischke (für ehemaligen Satz): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . 4 # 350,—
5098P 60 Centesimi schwarzblau echt gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Brunel BPP: “Ein Zahn am unteren Rand ist verkürzt, im Übrigen ist die Er-

haltung einwandfrei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II ] 170,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
5099 1919, Feldpostkartenbrief mit Stempel “K.D.Feldpost 16.10.19" nach Konitz/Westpr. an die dortige Polizeiverwaltung, mit der Bitte um die Aus-

stellung eines Führungszeugnis, Absender war ein Telegraphist der Fernsprechabteilung 237 mit der Feldpostnr. 918 in Gross-Plowenz (Ldkr.
Strasburg/Westpr.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Feldpostbriefe II. Weltkrieg
5100 1937, Wehrmachtmanöver-Vordruckkarte gebraucht mit Text und Normstempel “001 19.9.”, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5101 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit Blanko-R-Zettel zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit übergehendem Stempel

POLNI POLSTA 59 21.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5102 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit handschriftlichen R-Vermerk zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit Stempel POLNI
POLSTA 59 8.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5103 1939, Feldpost-Vordruckkarte bedarfsgebraucht vom Polenfeldzug mit Normstempel b 10.9.39 und handschriftliche Feldpostnummern 26963
und Übungsfeldpostnummer 115331, interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5104 1939, Feldpostbrief mit Normstempel “b 540 5.9.539" und rückseitiger Absenderangaben”...Postsammelstelle Dresden" nach Dresden,Spuren [ 20,—
5105 1939, Feldpostbrief mit rückseitigem Absender mit Feldpost-Nummer 17684 (Linieneschift Schleswig Holstein) nach Bielefeld, vorderseitig mit

aptiertem Maschinenstempel vom 14.10.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5106 1939, Feldpostkarte mit Werbestempel MARINENBURG 2 Die Burg der deutschen Ritter 3.9. und Feldpostnummer 23134 (=2. Kp. Bau Btl. 326),
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5107P 1940, Rommel-Gedenkblatt mit allen Marken und Stempeln, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
5108 1940, Wertbrief Frei durch Ablösung Reich aus WIEN 5.12. mit Briefstempel “Fl.H.Ber.Arzt Asperns: ”Wien 117" und rückseitig 5 Lacksiegel nach

Schwechat, Randmängel und vorderseitig mit 2 Haftstellen in der Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5109 1941, 40 Pfg. und 5 Pfg. Hindenburg mit Feldpost-Normstempel vom 5.11. auf komplettem Bahnhofs-Zeitungs-Adressenträgerteil der Brüsseler
Zeitung aus Köln nach Duisburg, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5110 1941, Einschreiben-Feldpostbrief mit Normstempel “a 238 4.1.”, entsprechender R-Zettel und grünem Briefstempel “11200" (=Geheime Feld-
polizei) nach Berlin, Eingangsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5111P 1941, Feldpost-Vordruckpostkarte mit Absender der “Slowakischen Schnellen Division” mit Stempel POL. POGTA 6 11.7. und Zensur-Paraphe,
saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5112P 1942, “LUFTGAUPOSTAMT PARIS b 18.8.”, klar und komplett auf Vorbindezettel für Feldpostbriefe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5113P 1942, Kessel von Demjansk, ausgeflogener Einschreiben-Brief mit Normstempel a 770 8.2., entsprechendem R-Zettel und Briefstempel

“00972" nach Neumünster, Ak.-Stempel erst vom 25.2., Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5114 1942, Luftpost-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke gezähnt aus BEVERN über HOLZMINDEN 7.10. mit Ra4 “Einheit nimmt zur Zeit...b Luftpost-
sammelstelle....”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5115 1942, SS-Feldpostkarte aus STRALSUND 5.2. mit Brief- und Absenderstempel “Waffen-SS 3. SS-Inf. Ers.Batl. Der Führer” nach Wien, Pracht [ 20,—
5116 1942, selbstgefertigte, handgemalte Klappkarte an einen Leutnant der Luftwaffe (LD KDO 64) für Weihnachten/Jahreswechsel 1941 aus

Kiel-Holtenau, sehr dekorativ und in einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5117 1943, Feldpost-Faltbrief mit Normstempel c 27.5. und grünem Briefstempel mit Feldpostnummer “29672" (=Heeres Laz. Schiff Stadt Passau)
nach Leipzig, innen datiert ”...auf der Donau..." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5118 1943, Feldpost-Paketkarte “Eigensachen Erkrankter” mit Normstempel “c 279 9.9.” und entsprechendem Paketzettel nach Graz, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5119 1943, Feldpostbrief mit Normstempel “b 21.5.” und rückseitiger Absenderangabe mit Feldpostnummer “44803" (= Organisation Todt, Einsatz-
stab Finnland) mit komplettem Inhalt (Ortsangabe geschwärzt) und Verschlusszettel der Feldpostprüfstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5120P 1943, Kuban-Brückenkopf, 4 Feldpostbriefe mit verschiedenen Absendern aus der Zeit vom 10.4. bis 22.9., dabei Einschreiben-Dienstbrief und
Brief mit Lp-Zulassungsmarke mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5121 1943, SS-Feldpostbrief aus KÖNIGGRÄTZ DDP BÖHMEN-MÄHREN 23.1. mit Briefstempel “GESTAPO Prag” nach Prag, Absender ist ein SS-Rot-
tenführer, oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5122 1943, SS-Feldpostbrief mit Inhalt, Normstempel “e 9.6.” und Briefstempel mit Feldpostnummer 23295 C" (=SS-PzGren. Div. Hohenstaufen) nach
Wien, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5123 1943, SS-Feldpostfaltbrief ohne Inhalt mit Normstempel 28.1. und Briefstempel mit Feldpostnummer “42882" ( = 1. Kp. Aufkl. Bat. SS
Geh.Div.Nord.)  an eine Frau in Stadt des Kdf-Wagens, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5124 1943, SS-Feldpostkarte mit Normstempel “b 12.7" und Briefstempel mit Feldpostnummer ”20113" (= 10.SS Div. Frindsberg), Pracht. . . . . . [ 20,—
5125P 1943, Spanier in der Wehrmacht, gebührenfreier Feldpostbrief eines Freiwilligen mit Normstempel “e 28.10.43" und OKW-Zensur nach Tenerif-

fa, Spanien, rückseitig mit komplettem Absendervermerk mit Feldpostnummer 24995 A, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5126 1943, frankierter Brief mit Inhalt aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.4.43 an eine Frau der KFD-Truppe in Köln mit Nachsendung, OKW-Zensur C
und rückseitigem Ra4 “Verbindungsstelle Wehrmacht/RAD....”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5127P 1943, weißer Aufkleber “Zollfreie Monatssendung.....” auf kompletter Feldpost-Vordruckverpackung mit Normstempel a 8.10. nach Berlin, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5128 1944, “Zurück, z. Zt. keine Weiterleitungsmöglichkeiten Feldpostsammelstelle Dresden”, violetter L3 auf Feldpostbrief aus DRESDEN 22.11. an
eine Feldposteinheit mit Nummer “11323", Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5129 1944, Feldpostbrief aus WYHL über EMMENDINGEN 4.10. nach Wien mit Briefstempel mit Feldpostnummer “11660 A” (= Stab I der freiwilligen
Kos. Stamm Reg. 5), Brief vom Angehörigen des dt. Rahmenpersonals. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5130 1944, Feldpostbrief mit Inhalt und aptiertem Tagesstempel vom 6.11.44 sowie Briefstempel mit Feldpostnummer “M 62258" (= Ausb. Schiff
Hansa) nach Berlin, datiert ”...An Bord...", Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5131 1944, Festung Sewastopol, Luftpostbrief mit Luftpost-Feldpostmarken und Normstempel e 25.4. aus dem Lager mit Feldpost-Nummer28257 D
nach Friesenheim, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5132P 1944, INSELPOST KRETA, Funknachrichtenkarte mit grünem Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN 27.12. nach Sutterrode, 2 kleine Ein-
risse im Rand und minimal unfrisch, sonst feiner Bedarf - recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

5133P 1944, KARLSHAGEN, POMMERN/V 2-ERPROBUNGSZENTRUM, Fp.-Brief von dort mit Briefinhalt und Briefstpl. “Heimat Artellerie-Park 11 sowie
hds Absender ”Flakversuchsstelle d. Lw. Karlshafen" (Tarnbezeichnung für von Werner v. Braun V2-Erprobungsstelle Peenemünde. . . . . . . . .

[ 200,—

5134 1944, Notpaketkarte vom Chef der Ordnungspolizei an die Dienststelle 48252 (Stab III des Polizeiregiments 28 Todt = Alpen VIII in Kärten) mit
Ak.-Stempel von Radmannsdorf, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5135 1944, SS-Feldpostbrief mit Inhalt (jeweils mit Vordruck “Stahlhelm mit Wolfsangel) und Normstempel ”e 5.10." nach Wiesbaden, Feldpostnum-
mer-Angabe “35957" (= 3. SS Totenkopf-Divsion), leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5136 1944, SS-Feldpostfaltbrief aus RAUDTEN 7.9. mit Briefstempel SS-Rgt. Deutschland und handschriftlichen Vermerk “Unternehmen Bartold” in
ein Mädellager III in Breslau, Nachportovermerk gestrichen, verklebter Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5137 1944, SS-Feldpostfaltbrief mit Normstempel “I 18.1.” und rückseitiger Feldpostnummer “06602 A” (= Stab II. Btl. Galizisches Freiwilligen Poli-
zei-Regiment 6" an eine Feldposteinheit, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5138 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche Falt- und
Randmängel sowie Aktenlochung links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5139 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach, Post St.
Veith, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5140 1945, Festung Frankfurt/Oder, Feldpost-Faltbrief mit Normstempel b 14.3. nach Gardenstedt bei Prün mit rückseitiger Feldpost-Nr. 16086, sau-
bere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5141 1945, 6 Pfg. GSK aus BRILLON 5.3.45 mit Absender RAD-LAGER 7/94 in ein RAD-Lager in Marl mit interessantem Text über Tieffliegerangriffe,
Spuren, recht späte Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5142 1945, Einschreiben-Dienstbrief mit Feldpost-Normstempel b 469 24.2. und entsprechendem R-Zettel sowie Briefstempel “24442 D (= 98.
Inf.Div., Italien) nach Kiel, Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5143 1945, Feldpost-Kartenbrief aus KELLINGHUSEN 25.4. mit Briefstempel “Kommandant der Stadt Kiel”, Aktenlochung, sonst Pracht - späte Post! . [ 30,—
5144 1945, Feldpostbrief mit Inhalt aus LEITMERITZ 25.4. mit Briefstempel nach Radebeul, recht späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5145 1945, Feldpostkarte mit Normstempel e 25.3. nach Wsetin, Absender mit Feldpostnummer “66328 B” (= Landesschützenbataillon 983, im Be-

reich der Festung Preßburg), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—
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Feldpostbriefe II. Weltkrieg
5100 1937, Wehrmachtmanöver-Vordruckkarte gebraucht mit Text und Normstempel “001 19.9.”, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5101 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit Blanko-R-Zettel zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit übergehendem Stempel

POLNI POLSTA 59 21.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5102 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit handschriftlichen R-Vermerk zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit Stempel POLNI
POLSTA 59 8.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5103 1939, Feldpost-Vordruckkarte bedarfsgebraucht vom Polenfeldzug mit Normstempel b 10.9.39 und handschriftliche Feldpostnummern 26963
und Übungsfeldpostnummer 115331, interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5104 1939, Feldpostbrief mit Normstempel “b 540 5.9.539" und rückseitiger Absenderangaben”...Postsammelstelle Dresden" nach Dresden,Spuren [ 20,—
5105 1939, Feldpostbrief mit rückseitigem Absender mit Feldpost-Nummer 17684 (Linieneschift Schleswig Holstein) nach Bielefeld, vorderseitig mit

aptiertem Maschinenstempel vom 14.10.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5106 1939, Feldpostkarte mit Werbestempel MARINENBURG 2 Die Burg der deutschen Ritter 3.9. und Feldpostnummer 23134 (=2. Kp. Bau Btl. 326),
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5107P 1940, Rommel-Gedenkblatt mit allen Marken und Stempeln, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
5108 1940, Wertbrief Frei durch Ablösung Reich aus WIEN 5.12. mit Briefstempel “Fl.H.Ber.Arzt Asperns: ”Wien 117" und rückseitig 5 Lacksiegel nach

Schwechat, Randmängel und vorderseitig mit 2 Haftstellen in der Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5109 1941, 40 Pfg. und 5 Pfg. Hindenburg mit Feldpost-Normstempel vom 5.11. auf komplettem Bahnhofs-Zeitungs-Adressenträgerteil der Brüsseler
Zeitung aus Köln nach Duisburg, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5110 1941, Einschreiben-Feldpostbrief mit Normstempel “a 238 4.1.”, entsprechender R-Zettel und grünem Briefstempel “11200" (=Geheime Feld-
polizei) nach Berlin, Eingangsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5111P 1941, Feldpost-Vordruckpostkarte mit Absender der “Slowakischen Schnellen Division” mit Stempel POL. POGTA 6 11.7. und Zensur-Paraphe,
saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5112P 1942, “LUFTGAUPOSTAMT PARIS b 18.8.”, klar und komplett auf Vorbindezettel für Feldpostbriefe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5113P 1942, Kessel von Demjansk, ausgeflogener Einschreiben-Brief mit Normstempel a 770 8.2., entsprechendem R-Zettel und Briefstempel

“00972" nach Neumünster, Ak.-Stempel erst vom 25.2., Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5114 1942, Luftpost-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke gezähnt aus BEVERN über HOLZMINDEN 7.10. mit Ra4 “Einheit nimmt zur Zeit...b Luftpost-
sammelstelle....”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5115 1942, SS-Feldpostkarte aus STRALSUND 5.2. mit Brief- und Absenderstempel “Waffen-SS 3. SS-Inf. Ers.Batl. Der Führer” nach Wien, Pracht [ 20,—
5116 1942, selbstgefertigte, handgemalte Klappkarte an einen Leutnant der Luftwaffe (LD KDO 64) für Weihnachten/Jahreswechsel 1941 aus

Kiel-Holtenau, sehr dekorativ und in einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5117 1943, Feldpost-Faltbrief mit Normstempel c 27.5. und grünem Briefstempel mit Feldpostnummer “29672" (=Heeres Laz. Schiff Stadt Passau)
nach Leipzig, innen datiert ”...auf der Donau..." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5118 1943, Feldpost-Paketkarte “Eigensachen Erkrankter” mit Normstempel “c 279 9.9.” und entsprechendem Paketzettel nach Graz, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5119 1943, Feldpostbrief mit Normstempel “b 21.5.” und rückseitiger Absenderangabe mit Feldpostnummer “44803" (= Organisation Todt, Einsatz-
stab Finnland) mit komplettem Inhalt (Ortsangabe geschwärzt) und Verschlusszettel der Feldpostprüfstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5120P 1943, Kuban-Brückenkopf, 4 Feldpostbriefe mit verschiedenen Absendern aus der Zeit vom 10.4. bis 22.9., dabei Einschreiben-Dienstbrief und
Brief mit Lp-Zulassungsmarke mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5121 1943, SS-Feldpostbrief aus KÖNIGGRÄTZ DDP BÖHMEN-MÄHREN 23.1. mit Briefstempel “GESTAPO Prag” nach Prag, Absender ist ein SS-Rot-
tenführer, oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5122 1943, SS-Feldpostbrief mit Inhalt, Normstempel “e 9.6.” und Briefstempel mit Feldpostnummer 23295 C" (=SS-PzGren. Div. Hohenstaufen) nach
Wien, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5123 1943, SS-Feldpostfaltbrief ohne Inhalt mit Normstempel 28.1. und Briefstempel mit Feldpostnummer “42882" ( = 1. Kp. Aufkl. Bat. SS
Geh.Div.Nord.)  an eine Frau in Stadt des Kdf-Wagens, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5124 1943, SS-Feldpostkarte mit Normstempel “b 12.7" und Briefstempel mit Feldpostnummer ”20113" (= 10.SS Div. Frindsberg), Pracht. . . . . . [ 20,—
5125P 1943, Spanier in der Wehrmacht, gebührenfreier Feldpostbrief eines Freiwilligen mit Normstempel “e 28.10.43" und OKW-Zensur nach Tenerif-

fa, Spanien, rückseitig mit komplettem Absendervermerk mit Feldpostnummer 24995 A, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5126 1943, frankierter Brief mit Inhalt aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.4.43 an eine Frau der KFD-Truppe in Köln mit Nachsendung, OKW-Zensur C
und rückseitigem Ra4 “Verbindungsstelle Wehrmacht/RAD....”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5127P 1943, weißer Aufkleber “Zollfreie Monatssendung.....” auf kompletter Feldpost-Vordruckverpackung mit Normstempel a 8.10. nach Berlin, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5128 1944, “Zurück, z. Zt. keine Weiterleitungsmöglichkeiten Feldpostsammelstelle Dresden”, violetter L3 auf Feldpostbrief aus DRESDEN 22.11. an
eine Feldposteinheit mit Nummer “11323", Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5129 1944, Feldpostbrief aus WYHL über EMMENDINGEN 4.10. nach Wien mit Briefstempel mit Feldpostnummer “11660 A” (= Stab I der freiwilligen
Kos. Stamm Reg. 5), Brief vom Angehörigen des dt. Rahmenpersonals. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5130 1944, Feldpostbrief mit Inhalt und aptiertem Tagesstempel vom 6.11.44 sowie Briefstempel mit Feldpostnummer “M 62258" (= Ausb. Schiff
Hansa) nach Berlin, datiert ”...An Bord...", Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5131 1944, Festung Sewastopol, Luftpostbrief mit Luftpost-Feldpostmarken und Normstempel e 25.4. aus dem Lager mit Feldpost-Nummer28257 D
nach Friesenheim, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5132P 1944, INSELPOST KRETA, Funknachrichtenkarte mit grünem Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN 27.12. nach Sutterrode, 2 kleine Ein-
risse im Rand und minimal unfrisch, sonst feiner Bedarf - recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

5133P 1944, KARLSHAGEN, POMMERN/V 2-ERPROBUNGSZENTRUM, Fp.-Brief von dort mit Briefinhalt und Briefstpl. “Heimat Artellerie-Park 11 sowie
hds Absender ”Flakversuchsstelle d. Lw. Karlshafen" (Tarnbezeichnung für von Werner v. Braun V2-Erprobungsstelle Peenemünde. . . . . . . . .

[ 200,—

5134 1944, Notpaketkarte vom Chef der Ordnungspolizei an die Dienststelle 48252 (Stab III des Polizeiregiments 28 Todt = Alpen VIII in Kärten) mit
Ak.-Stempel von Radmannsdorf, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5135 1944, SS-Feldpostbrief mit Inhalt (jeweils mit Vordruck “Stahlhelm mit Wolfsangel) und Normstempel ”e 5.10." nach Wiesbaden, Feldpostnum-
mer-Angabe “35957" (= 3. SS Totenkopf-Divsion), leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5136 1944, SS-Feldpostfaltbrief aus RAUDTEN 7.9. mit Briefstempel SS-Rgt. Deutschland und handschriftlichen Vermerk “Unternehmen Bartold” in
ein Mädellager III in Breslau, Nachportovermerk gestrichen, verklebter Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5137 1944, SS-Feldpostfaltbrief mit Normstempel “I 18.1.” und rückseitiger Feldpostnummer “06602 A” (= Stab II. Btl. Galizisches Freiwilligen Poli-
zei-Regiment 6" an eine Feldposteinheit, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5138 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche Falt- und
Randmängel sowie Aktenlochung links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5139 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach, Post St.
Veith, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5140 1945, Festung Frankfurt/Oder, Feldpost-Faltbrief mit Normstempel b 14.3. nach Gardenstedt bei Prün mit rückseitiger Feldpost-Nr. 16086, sau-
bere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5141 1945, 6 Pfg. GSK aus BRILLON 5.3.45 mit Absender RAD-LAGER 7/94 in ein RAD-Lager in Marl mit interessantem Text über Tieffliegerangriffe,
Spuren, recht späte Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5142 1945, Einschreiben-Dienstbrief mit Feldpost-Normstempel b 469 24.2. und entsprechendem R-Zettel sowie Briefstempel “24442 D (= 98.
Inf.Div., Italien) nach Kiel, Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5143 1945, Feldpost-Kartenbrief aus KELLINGHUSEN 25.4. mit Briefstempel “Kommandant der Stadt Kiel”, Aktenlochung, sonst Pracht - späte Post! . [ 30,—
5144 1945, Feldpostbrief mit Inhalt aus LEITMERITZ 25.4. mit Briefstempel nach Radebeul, recht späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5145 1945, Feldpostkarte mit Normstempel e 25.3. nach Wsetin, Absender mit Feldpostnummer “66328 B” (= Landesschützenbataillon 983, im Be-

reich der Festung Preßburg), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—
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5146P 1945, Ruhrkessel, Feldpostbrief mit Normstempel 2.4. mit Absender-Feldpostnummer “50929" (= 3. Btr. Gemischte Flak.-Abtlg. 527) nach Ettal,
Umschlag oben mit Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5147 1945, SS-Feldpostbrief aus GOLDBERG 6.2. mit Briefstempel “Gendararie” nach Neundorf. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5148 1945, SS-Feldpostbrief aus STIECHOWITZ 9.1. mit Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe “...Pi.-Schule der Waffen-SS...” nach

München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5149P 1945, komplette Postanweisung mit 4x 10 Pfg. Hitler aus REICHENBACH 17.4.45 mit rückseitiger Landpostaufgabe “(8) Krohnitz über Reichen-
bach” an eine Feldpostnummer 03864 D in Italien, ohne Ak.-Stempel, vermutlich nicht mehr zugestellt, eine Marke mit kleinen Mängeln durch
Randklebung, sonst feiner Bedarf und späte Post!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5150 1953/55, Generalfeldmarschall Kesselring, 2 handgeschriebene Postkarten an seine Frau, dazu 2 Repros von Fotos, Pracht. . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Feldpost Spottkarten
5151 1940, Churchill-Spottkarte mit Druckvermerk “Ashelm 3502 25", gebraucht aus RAWITSCH 20.6. mit Feldpost-Absender und Briefstempel so-

wie viel Text  nach Mainz, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5152P 1943, Chamberlain-Spottkarte mit Druckvermerk Ashelm “3503 25" aus BERLIN 14.7. an das Wehrmeldeamt mit 2 verschiedenen Eingangs-
stempeln, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5153 1944 (ca.), farbige italienische Spottkarte “Mussolini hat immer Recht”, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
5154 1944, niederländische Spottkarte “Hitler und Mussolini beim Turnen”, sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Feldpostmarken
5155P 1942, Feldpostzulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler auf kompletter Päckchenadresse aus BAD BLANKENBURG 7.9. an eine Feld-

post-Nummer 30952, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A [ 40,—

5156P TUNIS-Marke auf Briefstück mit L2 “Bei der Feldpost eingeliefert”, FA Gabisch BPP “...in einer für diese Ausgabe überdurchschnittlich guten
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 280,—

5157FP Tunis-Päckchenmarke in der seltenen Type b ungebraucht, Fotokurzbefund Gabisch BPP: “echt, ungebraucht, Gummierung
verlaufen, fleckig, mit Haftstellen. Rückseitige Doppel-Signatur ”KESSELSTATT BPP" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  * 350,—

5158FP Insel Kreta Lokalaufdruck gezähnt auf Briefumschlag in Transportrichtung Front-Heimat mit den üblichen alters- und transportbedingten kleinen
Einschränkungen. Sehr ausführliches Fotoattest Petry BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A [ 300,—

5159P Agram Päckchenzulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück,Marke mit verklebtem Einriss unten und rechts un-
ten etwas eckrund, sonst feines Stück, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 150,—

5160P Agramer Aufdruck durchstochen in Type BbI auf Feldpostbrief (rückseitige Klappe fehlend), dopp. gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI [ 110,—
5161P Agramer Aufdruck durchstochen in Type BbII auf Inselpostbrief von FP-Nr. 68090 A (Stab-Festungskommandant Leros) nach Hamburg-Wands-

beck mit dem FP-Stempel der alten Einheit 56871. Entwertet mit FP-Stempel 23.01.1945, Erkennungszeichen “b”, gepr. Mogler BPP. . . . . . .
10BbII [ 90,—

5162FP Zulassungsmarke für Hela tadellos ungebraucht, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—

Wlassow-Armee
5163 Feldpostmarken II. Weltkrieg, 3 postfrische Werte zu 0,5, 1,0 sowie 2,0 Rubel, tadellos postfrisch, dazu ausführlicher DBZ - Artikel zu dieser Aus-

gabe, Im Michelkatalog lediglich mit “-.-” bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Nationales Indien
5164FP 1 R. + 2 R. in den Farben schwarz/orange/smaragdgrün, schwarz/orange und nur schwarz, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . VII,VIIa,VIIb  ** 300,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
5165P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur

selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  ** 500,—

5166P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 420,—

5167P 12 Pf. Hitler Propagandafälschung, senkrecht ungezähnter waagerechter Oberrand-Dreierstreifen, tadellos postfrisch, gepr. Ludin,
Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Us(3)  ** 500,—

5168 12 Pfennig Hitler Propagandafälschung im postfrischen Viererblock vom Unterrand, leicht bügig auf einer Marke, ansonsten einwandfrei
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ** 150,—

5169 2 Fr. grün, britische Propagandafälschung der MiNr. 525 (Frankreich) vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, signiert Handbuchautor Ho-
sang, dazu Kopien des Fälschungshandbuch, Fälschung Nr. 40 nach Handbuch Hosang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

5170P 1944 (ca.), farbige holl. Propagandakarte mit Abb. Göbbels, Hitler und Göring in Häftlingskleidung und Spruch “Denn Wir fuhren gegen England”,
sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Kriegsflugblätter Ostfront
5171 Soldaten der 4., 14. und 197. I. D., lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x20 cm): Schlag auf Schlag - Die Katastrophe der Südfront steht

vor der Tür! Druckvermerk hs. “A” 1 hs. 7.I.44 5.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5172 Tichanowa - eine gute Lehre, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 18 cm): “Soldaten des Gren. Rgt. 353 der 205. ID...bittere Lehre...kostete dem
Gren. Rgt. 353 die Hälfte seines Bestandes...zur Hölle geworden. Morgen wird er zu Eurem Grab werden...”, zweisprachiger Passierschein mit
Druckvermerk B. 252 und hs. Ergänzung 3/V, 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5173 Wieder im Einsatz Soldaten der 24. ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18,5 cm): “...Wißt Ihr, dass diese Sümpfe schon zum Grab Hunderter Sol-
daten der 205 ID wurden?...Fliegende Division..Fast 100 Soldaten der 205. ID haben vernünftig gehandelt...sich den Russen gefangenzugeben!”,
Druckvermerk B. 256 mit hs. Ergänzung 8/V, 6000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5174 Wie soll man’s machen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19 cm): “...Soldaten des Bewährungsbataillons 9!...Mit Eurem eigenen Blut müßt Ihr
Euch die ”Bewährung" erkämpfen...5 Vergünstigungen...", zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk 274 und hs. Ergänzung 19/VI, 6000

30,—

5175 Gruss von den Geretteten aus der abgeschnittenen Heeresgruppe Nord, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 20 cm): “...ist auch der einzige Aus-
weg, der Euch noch geblieben ist...Soldaten der 205. und 225 ID...”, deutscher Hinweis auf Namensveröffentlichung, teils hs. Druckvermerk B
306, 8/IX, 6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5176 An meine Kameraden aus der Stabskp. Bewährungsbtl. 561, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 18 cm): “...erlebten wir ja den russischen Panzer-
angriff...gab mich darauf gefangen...erfüllt meine Bitte und gebt meinen Eltern Nachricht, dass ich in Gefangenschaft bin...”, Druckvermerk
6.12.44, 338 mit hs. Auflage 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5177 Die Hauptfragen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12,5 x 7 cm): “Frontsoldaten!...Generalfeldmarschall Paulus, ehemaliger Oberbefehlshaber der 6.
Armee/Stalingrad...rufen Euch auf, diesem sinnlosen Krieg ein Ende zu bereiten...”, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B
348, 25.12.44, 11000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5178 550. BEWÄHRUNGS-BATL:-3 K.p., zweiseit. Flugblatt: Rätselraten-Soldaten d. 3 Kp. des B-Btl. 550! Wer ist das! m.Dr. Verm. B. 84.
9.8.1943.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

154

Feldpostmarken

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

5113 40,— 5120 50,— 5133 200,—

5127 50,—

5146 40,—
5149 50,—

5165 500,—5160 110,— 5161 90,—

5166 420,— 5170 50,—
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5146P 1945, Ruhrkessel, Feldpostbrief mit Normstempel 2.4. mit Absender-Feldpostnummer “50929" (= 3. Btr. Gemischte Flak.-Abtlg. 527) nach Ettal,
Umschlag oben mit Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5147 1945, SS-Feldpostbrief aus GOLDBERG 6.2. mit Briefstempel “Gendararie” nach Neundorf. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5148 1945, SS-Feldpostbrief aus STIECHOWITZ 9.1. mit Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe “...Pi.-Schule der Waffen-SS...” nach

München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5149P 1945, komplette Postanweisung mit 4x 10 Pfg. Hitler aus REICHENBACH 17.4.45 mit rückseitiger Landpostaufgabe “(8) Krohnitz über Reichen-
bach” an eine Feldpostnummer 03864 D in Italien, ohne Ak.-Stempel, vermutlich nicht mehr zugestellt, eine Marke mit kleinen Mängeln durch
Randklebung, sonst feiner Bedarf und späte Post!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5150 1953/55, Generalfeldmarschall Kesselring, 2 handgeschriebene Postkarten an seine Frau, dazu 2 Repros von Fotos, Pracht. . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Feldpost Spottkarten
5151 1940, Churchill-Spottkarte mit Druckvermerk “Ashelm 3502 25", gebraucht aus RAWITSCH 20.6. mit Feldpost-Absender und Briefstempel so-

wie viel Text  nach Mainz, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5152P 1943, Chamberlain-Spottkarte mit Druckvermerk Ashelm “3503 25" aus BERLIN 14.7. an das Wehrmeldeamt mit 2 verschiedenen Eingangs-
stempeln, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5153 1944 (ca.), farbige italienische Spottkarte “Mussolini hat immer Recht”, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
5154 1944, niederländische Spottkarte “Hitler und Mussolini beim Turnen”, sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Feldpostmarken
5155P 1942, Feldpostzulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler auf kompletter Päckchenadresse aus BAD BLANKENBURG 7.9. an eine Feld-

post-Nummer 30952, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A [ 40,—

5156P TUNIS-Marke auf Briefstück mit L2 “Bei der Feldpost eingeliefert”, FA Gabisch BPP “...in einer für diese Ausgabe überdurchschnittlich guten
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 280,—

5157FP Tunis-Päckchenmarke in der seltenen Type b ungebraucht, Fotokurzbefund Gabisch BPP: “echt, ungebraucht, Gummierung
verlaufen, fleckig, mit Haftstellen. Rückseitige Doppel-Signatur ”KESSELSTATT BPP" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  * 350,—

5158FP Insel Kreta Lokalaufdruck gezähnt auf Briefumschlag in Transportrichtung Front-Heimat mit den üblichen alters- und transportbedingten kleinen
Einschränkungen. Sehr ausführliches Fotoattest Petry BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A [ 300,—

5159P Agram Päckchenzulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück,Marke mit verklebtem Einriss unten und rechts un-
ten etwas eckrund, sonst feines Stück, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 150,—

5160P Agramer Aufdruck durchstochen in Type BbI auf Feldpostbrief (rückseitige Klappe fehlend), dopp. gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI [ 110,—
5161P Agramer Aufdruck durchstochen in Type BbII auf Inselpostbrief von FP-Nr. 68090 A (Stab-Festungskommandant Leros) nach Hamburg-Wands-

beck mit dem FP-Stempel der alten Einheit 56871. Entwertet mit FP-Stempel 23.01.1945, Erkennungszeichen “b”, gepr. Mogler BPP. . . . . . .
10BbII [ 90,—

5162FP Zulassungsmarke für Hela tadellos ungebraucht, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—

Wlassow-Armee
5163 Feldpostmarken II. Weltkrieg, 3 postfrische Werte zu 0,5, 1,0 sowie 2,0 Rubel, tadellos postfrisch, dazu ausführlicher DBZ - Artikel zu dieser Aus-

gabe, Im Michelkatalog lediglich mit “-.-” bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Nationales Indien
5164FP 1 R. + 2 R. in den Farben schwarz/orange/smaragdgrün, schwarz/orange und nur schwarz, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . VII,VIIa,VIIb  ** 300,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
5165P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur

selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  ** 500,—

5166P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 420,—

5167P 12 Pf. Hitler Propagandafälschung, senkrecht ungezähnter waagerechter Oberrand-Dreierstreifen, tadellos postfrisch, gepr. Ludin,
Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Us(3)  ** 500,—

5168 12 Pfennig Hitler Propagandafälschung im postfrischen Viererblock vom Unterrand, leicht bügig auf einer Marke, ansonsten einwandfrei
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ** 150,—

5169 2 Fr. grün, britische Propagandafälschung der MiNr. 525 (Frankreich) vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, signiert Handbuchautor Ho-
sang, dazu Kopien des Fälschungshandbuch, Fälschung Nr. 40 nach Handbuch Hosang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

5170P 1944 (ca.), farbige holl. Propagandakarte mit Abb. Göbbels, Hitler und Göring in Häftlingskleidung und Spruch “Denn Wir fuhren gegen England”,
sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Kriegsflugblätter Ostfront
5171 Soldaten der 4., 14. und 197. I. D., lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x20 cm): Schlag auf Schlag - Die Katastrophe der Südfront steht

vor der Tür! Druckvermerk hs. “A” 1 hs. 7.I.44 5.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5172 Tichanowa - eine gute Lehre, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 18 cm): “Soldaten des Gren. Rgt. 353 der 205. ID...bittere Lehre...kostete dem
Gren. Rgt. 353 die Hälfte seines Bestandes...zur Hölle geworden. Morgen wird er zu Eurem Grab werden...”, zweisprachiger Passierschein mit
Druckvermerk B. 252 und hs. Ergänzung 3/V, 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5173 Wieder im Einsatz Soldaten der 24. ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18,5 cm): “...Wißt Ihr, dass diese Sümpfe schon zum Grab Hunderter Sol-
daten der 205 ID wurden?...Fliegende Division..Fast 100 Soldaten der 205. ID haben vernünftig gehandelt...sich den Russen gefangenzugeben!”,
Druckvermerk B. 256 mit hs. Ergänzung 8/V, 6000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5174 Wie soll man’s machen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19 cm): “...Soldaten des Bewährungsbataillons 9!...Mit Eurem eigenen Blut müßt Ihr
Euch die ”Bewährung" erkämpfen...5 Vergünstigungen...", zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk 274 und hs. Ergänzung 19/VI, 6000

30,—

5175 Gruss von den Geretteten aus der abgeschnittenen Heeresgruppe Nord, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 20 cm): “...ist auch der einzige Aus-
weg, der Euch noch geblieben ist...Soldaten der 205. und 225 ID...”, deutscher Hinweis auf Namensveröffentlichung, teils hs. Druckvermerk B
306, 8/IX, 6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5176 An meine Kameraden aus der Stabskp. Bewährungsbtl. 561, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 18 cm): “...erlebten wir ja den russischen Panzer-
angriff...gab mich darauf gefangen...erfüllt meine Bitte und gebt meinen Eltern Nachricht, dass ich in Gefangenschaft bin...”, Druckvermerk
6.12.44, 338 mit hs. Auflage 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5177 Die Hauptfragen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12,5 x 7 cm): “Frontsoldaten!...Generalfeldmarschall Paulus, ehemaliger Oberbefehlshaber der 6.
Armee/Stalingrad...rufen Euch auf, diesem sinnlosen Krieg ein Ende zu bereiten...”, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B
348, 25.12.44, 11000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5178 550. BEWÄHRUNGS-BATL:-3 K.p., zweiseit. Flugblatt: Rätselraten-Soldaten d. 3 Kp. des B-Btl. 550! Wer ist das! m.Dr. Verm. B. 84.
9.8.1943.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—
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Feldpostmarken

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

5113 40,— 5120 50,— 5133 200,—

5127 50,—

5146 40,—
5149 50,—

5165 500,—5160 110,— 5161 90,—

5166 420,— 5170 50,—

5193 50,—

5196 50,— 5200 200,—5207 40,—

5189 50,—5197 500,— 5209 50,—
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5179 POLOTZK, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5x17 cm): Die Ruhe vor dem Sturm_Ihr habt die Wahl. Zweisprachiger Passiertext! Druck-
vermerk B. 233 hs. 17/III 10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5180 14 I.D.- 1/I.R.11 (mot), zweiseit. Flugblatt: mit LKW wurdet ihr, Soldaten in den sicheren Tod m.Dr.Verm.B.124 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5181 VERTEIDIGUNGSKOMITEE, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x10 cm): 1 Million qkm_Eure einzigste Rettung ist - die Waffenstreckung und Gefangen-

gabe! Druckvermerk 181 hs. 19/XI-43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5182 93.I.D.-1/I.R.273, zweiseit. Flugblatt: Offener Brief eines dt. Soldaten aus russ. KGF an seine Kameraden m.Dr.Verm. 153 23.3.45 . . . . . . . . 30,—
5183 49.JÄGER-Regt.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Mander es ischt Zeit! m.Dr.Verm.55 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5184 FRANKREICH, zweiseit. russ. Flugblatt: Neuer mächtiger Schlag! Landung engl.-amerik. Truppen in Südfrankreich m.Dr.Verm.71 . . . . . . . . . . 30,—
5185 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Dt. Verluste 1 Mill. Soldaten u. Offiz.. m.Dr.Verm.B.94.22.8.43.5000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5186 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Was lehrt Kirowograd? m.Dr.Verm.7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5187 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Siegesbilanz d. Roten Armee m.Dr.Verm.180 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5188 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Was droht euch bei Witebsk? m.Dr.Verm.5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

KZ-Post
5189P 1940, Emigranten in Japan, 2 frankierte Auslandsbriefe aus GURS mit OKW-Zensur nach Kobe, Japan, an den Halbjuden Professor Rudolf Fetsch,

der vermutlich später auch interniert wurde, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5190 1946, DACHAU, Zivilinterniertenbrief aus Camp Dachau mit L2 WAR CRIMES/CENSOR 2, ausführlicher Inhalt und Nachgebühr R1 . . . . . . . . . [ 35,—
5191 BERLIN-ALT-MOABIT 1934, private Postkarte in das Untersuchungsgefängnis mit entsprechendem Eingangsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5192 BRESLAU Zuchthaus, Umschlag aus PRAG 1.5.43 mit 2x 60 H. Freimarken in das Zuchthaus mit diversen Stempeln des Oberlandesgerichtes,

u.a. L2 “...Aushändigung....”, Umschlag mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5193P BUCHENWALD, SS-Feldpostbrief mit Briefstempel “Waffen-SS Kommandantur K.Z. Buchenwald” und Tagesstempel WEIMAR-BUCHENWALD
4.7.42 nach Chemnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5194 BUCHENWALD, Vordruck-Inhalt “Konzentrationslager Weimar-Buchenwald mit Zensur-L1 ”Postprüfer 4", datiert 18.1.42, Faltspuren, sonst gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5195 BUCHENWALD, frankierte Paketkarte aus NEUMARKT 4.7.44. in das Gemeinschaftslager I in Altenburg, Ak.-Stempel, Spuren, war dem KZ Bu-
chenwald unterstellt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5196P CAMP de GURS 1943, Einschreiben-Kartenbrief (Randmängel) aus TARBES 5.3. in das Lager mit rückseitigem ovalen Lagerzensurstempel No.2
und retour mit allen Stempeln, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5197P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit Eingangs-
zensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene Kombination! .

P3 [ 500,—

5198 DACHAU 1947, Sonderkarte “Befreiungsfeier Dachau”, ungebraucht mit aufgeklebter Marke, signiert Kreische . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5199 DACHAU, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus BRÜNN 5.10.40 . . . . ] 30,—
5200P DACHAU, komplette, frankierte Paketkarte aus JASLO 20.7.43 mit Verzollungsgebühr in das KZ , rückseitig mit Zensur-Ra1 “Postzensurstelle KL”

und Stempel-Paraphe, Spuren, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

5201 DACHAU, vollzogene Postzustellungsurkunde mit Stempel vom 7.3.38 nach München, innen mit hsl. Ortsangabe Konzentrationslager Dachau,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5202P EMSLANDLAGER, Vordruckpostkarte “Der Kommandeur der Strafgefangenlager Papenburg” von PAPENBURG 25.8.41 nach Celle mit rück-
seitigem Text für die Überführung eines Gefangenen mit Vermerk “moorunfähig”, Spuren und rückseitig Teil des Namens mit Farbe übermalt .

[ 40,—

5203 GUSEN, Vordruck-Inhalt mit 6 Vorschriften und Zensur-L2 “Poststelle J.Z. M./Gusen zensiert.....”, datiert 18.1.42, saubere Erhaltung. . . . . . . [ 20,—
5204 MÄHRISCH-OSTRAU, Deutsches Gefängnis, Postkarte aus VALASSKE MEZERIC 3.6.40 in das Gefängnis mit Datums-L1 und Paraphe als Ein-

gangsbestätigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5205 ORANIENBURG 1943, eingehende Post, Paketkarte aus Triesch, frankiert mit Böhmen u. Mähren Mi.-Nr. 70+78, nebengesetzter L1 “Frei - Zu-
stellgebühr bezahlt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5206P RAVENSBRÜCK, 12 G. GSK aus KRAKAU 24.6.43 in das Frauen-Lager mit Eingangs-Zensur-Ra3 “Postzensurstelle F.K.Z. Ravensbrück Zen-
siert....”, leichte Spuren, sonst feines Stück - Post in das Lager ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5207P RAVENSBRÜCK, Vordruckschreiben des Lager an die Geheime Staatspolizei in Litzmannstadt für die Übernahme eines Schutzhäftlings, datiert
1944, kleiner Eckfehler mit Tesa hinterlegt, sonst gute Erhaltung - interessantes Dokument!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5208 SACHSENHAUSEN, Bedarfsbrief in das Lager mit vorderseitig Zensur-Ra2 und rückseitig mit Stempel “Empfänger nicht im K.L. Sachsenhausen
Neue Adresse” sowie Zensur-K1, Umschlag oben mit verschlossener Aktenlochung und mit entfernter Frankatur (12 Pfg nachgeklebt), datiert
1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5209P SACHSENHAUSEN, Feldpostkarte eines Wachmannes mit Briefstempel “SS-Feldpost Oranien” und Tagesstempel ORANIENBURG 30.8.41 nach
Solingen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5210 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe auf 6 Pfg GSK mit Stempel aus ORANIENBURG 19.12.44
nach Krakau, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

5211 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe rückseitig auf Brief mit 2x 6 Pfg aus ORANIENBURG
27.11.44 nach Krakau mit OKW-Zensur, Inhalt teils geschwärzt, Umschlag links leicht verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

5212 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU 9.6.41 ] 30,—
5213 SACHSENHAUSEN, Vodruckkartenbrief mit 12 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 8.1.42 mit Lagerzensurstempel “A” nach Bromberg, gute Er-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5214 SACHSENHAUSEN, Vordruckkartenbrief mit Zensur-K1 “C.” und 2x 10 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 18.12.42 in das Generalgouverne-
ment, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5215P SACHSENHAUSEN, Vordruckkarten-Brief mit 12 Pfg Hitler aus ORANIENBURG 2.7.43 mit Zensur-K1 “J.” nach Bilgaraj, sehr gute Erhaltung! . [ 40,—
5216 SACHSENHAUSEN, Vordruckkarten-Brief mit 12 Pfg. Hindenburg aus ORANIENBURG 8.3.41 und Zensur-K1 “D.” nach Forst, unten im Rand mit

Klebespuren, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5217P SANGERSHAUSEN, Postkarte mit 6 Pfg Hitler vom 3.8.44 mit Ra1 “Postzensurstelle” und Ra2 “Einschreiben-, Express- u. Wertsendungen verbo-
ten” nach Paskau, etwas fleckig, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5218 THERESIENSTADT, Postkarte mit 5 Pfg Hitler und L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache” mit Postauflieferung
BERLIN-CHARLOTTENBURG 3.5.44 als Ortskarte, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5219 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 14.1.41 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5220 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 21.11.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5221 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 22.10.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5222 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 6.11.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen” nach Velbus, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5223 THERESIENSTADT, 60 H. GSK gebraucht vom 19.12.40 mit viel Text und Absenderangabe “Häftling, Kleine Festung”, Spuren. . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5224 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vodruckkarte mit 2x 30 H. Hitler mit Postaufgabe PRAG 27.9.44 nach Villingen, Randspuren . . . . . [ 30,—
5225 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte (dunkler Karton) mit 2x 30 H. Hitler aus PRAG 21.6.44 nach Charlottenburg . . . . . . [ 30,—
5226 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort

nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5227 THERESIENSTADT, Paket-Empfangsbestätiungskarte mit 2x 30 H. Hitler mit Aufgabe PRAG 27.9.44 und roter L4 “Rückantwort nur...Ältestenrat
der Juden....” nach Pibrans, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5228 WEIMAR-BUCHENWALD, Annahmeschein über Expressgut für einen Häftling im Lager mit 1,50 Kc. Versicherungsmarke (Mittelbug) und Stempel
PILSEN 20.9.44, Faltspuren, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

156

KZ-Post

5202 40,— 5206 80,— 5215 40,—

5217 150,— 5278 200,—5281 240,—

5255 350,— 5282 130,— 5283 130,—

5268 50,— 5345 150,—5373 100,— 5390 80,—

5370 300,— 5371 150,— 5303 250,—

5343 80,— 5403 100,— 5404 100,— 5405 100,—

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

156



5179 POLOTZK, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5x17 cm): Die Ruhe vor dem Sturm_Ihr habt die Wahl. Zweisprachiger Passiertext! Druck-
vermerk B. 233 hs. 17/III 10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5180 14 I.D.- 1/I.R.11 (mot), zweiseit. Flugblatt: mit LKW wurdet ihr, Soldaten in den sicheren Tod m.Dr.Verm.B.124 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5181 VERTEIDIGUNGSKOMITEE, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x10 cm): 1 Million qkm_Eure einzigste Rettung ist - die Waffenstreckung und Gefangen-

gabe! Druckvermerk 181 hs. 19/XI-43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

5182 93.I.D.-1/I.R.273, zweiseit. Flugblatt: Offener Brief eines dt. Soldaten aus russ. KGF an seine Kameraden m.Dr.Verm. 153 23.3.45 . . . . . . . . 30,—
5183 49.JÄGER-Regt.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Mander es ischt Zeit! m.Dr.Verm.55 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5184 FRANKREICH, zweiseit. russ. Flugblatt: Neuer mächtiger Schlag! Landung engl.-amerik. Truppen in Südfrankreich m.Dr.Verm.71 . . . . . . . . . . 30,—
5185 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Dt. Verluste 1 Mill. Soldaten u. Offiz.. m.Dr.Verm.B.94.22.8.43.5000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5186 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Was lehrt Kirowograd? m.Dr.Verm.7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5187 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Siegesbilanz d. Roten Armee m.Dr.Verm.180 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5188 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Was droht euch bei Witebsk? m.Dr.Verm.5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

KZ-Post
5189P 1940, Emigranten in Japan, 2 frankierte Auslandsbriefe aus GURS mit OKW-Zensur nach Kobe, Japan, an den Halbjuden Professor Rudolf Fetsch,

der vermutlich später auch interniert wurde, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5190 1946, DACHAU, Zivilinterniertenbrief aus Camp Dachau mit L2 WAR CRIMES/CENSOR 2, ausführlicher Inhalt und Nachgebühr R1 . . . . . . . . . [ 35,—
5191 BERLIN-ALT-MOABIT 1934, private Postkarte in das Untersuchungsgefängnis mit entsprechendem Eingangsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5192 BRESLAU Zuchthaus, Umschlag aus PRAG 1.5.43 mit 2x 60 H. Freimarken in das Zuchthaus mit diversen Stempeln des Oberlandesgerichtes,

u.a. L2 “...Aushändigung....”, Umschlag mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5193P BUCHENWALD, SS-Feldpostbrief mit Briefstempel “Waffen-SS Kommandantur K.Z. Buchenwald” und Tagesstempel WEIMAR-BUCHENWALD
4.7.42 nach Chemnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5194 BUCHENWALD, Vordruck-Inhalt “Konzentrationslager Weimar-Buchenwald mit Zensur-L1 ”Postprüfer 4", datiert 18.1.42, Faltspuren, sonst gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5195 BUCHENWALD, frankierte Paketkarte aus NEUMARKT 4.7.44. in das Gemeinschaftslager I in Altenburg, Ak.-Stempel, Spuren, war dem KZ Bu-
chenwald unterstellt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5196P CAMP de GURS 1943, Einschreiben-Kartenbrief (Randmängel) aus TARBES 5.3. in das Lager mit rückseitigem ovalen Lagerzensurstempel No.2
und retour mit allen Stempeln, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5197P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit Eingangs-
zensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene Kombination! .

P3 [ 500,—

5198 DACHAU 1947, Sonderkarte “Befreiungsfeier Dachau”, ungebraucht mit aufgeklebter Marke, signiert Kreische . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5199 DACHAU, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus BRÜNN 5.10.40 . . . . ] 30,—
5200P DACHAU, komplette, frankierte Paketkarte aus JASLO 20.7.43 mit Verzollungsgebühr in das KZ , rückseitig mit Zensur-Ra1 “Postzensurstelle KL”

und Stempel-Paraphe, Spuren, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

5201 DACHAU, vollzogene Postzustellungsurkunde mit Stempel vom 7.3.38 nach München, innen mit hsl. Ortsangabe Konzentrationslager Dachau,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5202P EMSLANDLAGER, Vordruckpostkarte “Der Kommandeur der Strafgefangenlager Papenburg” von PAPENBURG 25.8.41 nach Celle mit rück-
seitigem Text für die Überführung eines Gefangenen mit Vermerk “moorunfähig”, Spuren und rückseitig Teil des Namens mit Farbe übermalt .

[ 40,—

5203 GUSEN, Vordruck-Inhalt mit 6 Vorschriften und Zensur-L2 “Poststelle J.Z. M./Gusen zensiert.....”, datiert 18.1.42, saubere Erhaltung. . . . . . . [ 20,—
5204 MÄHRISCH-OSTRAU, Deutsches Gefängnis, Postkarte aus VALASSKE MEZERIC 3.6.40 in das Gefängnis mit Datums-L1 und Paraphe als Ein-

gangsbestätigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5205 ORANIENBURG 1943, eingehende Post, Paketkarte aus Triesch, frankiert mit Böhmen u. Mähren Mi.-Nr. 70+78, nebengesetzter L1 “Frei - Zu-
stellgebühr bezahlt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5206P RAVENSBRÜCK, 12 G. GSK aus KRAKAU 24.6.43 in das Frauen-Lager mit Eingangs-Zensur-Ra3 “Postzensurstelle F.K.Z. Ravensbrück Zen-
siert....”, leichte Spuren, sonst feines Stück - Post in das Lager ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5207P RAVENSBRÜCK, Vordruckschreiben des Lager an die Geheime Staatspolizei in Litzmannstadt für die Übernahme eines Schutzhäftlings, datiert
1944, kleiner Eckfehler mit Tesa hinterlegt, sonst gute Erhaltung - interessantes Dokument!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5208 SACHSENHAUSEN, Bedarfsbrief in das Lager mit vorderseitig Zensur-Ra2 und rückseitig mit Stempel “Empfänger nicht im K.L. Sachsenhausen
Neue Adresse” sowie Zensur-K1, Umschlag oben mit verschlossener Aktenlochung und mit entfernter Frankatur (12 Pfg nachgeklebt), datiert
1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5209P SACHSENHAUSEN, Feldpostkarte eines Wachmannes mit Briefstempel “SS-Feldpost Oranien” und Tagesstempel ORANIENBURG 30.8.41 nach
Solingen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5210 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe auf 6 Pfg GSK mit Stempel aus ORANIENBURG 19.12.44
nach Krakau, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

5211 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe rückseitig auf Brief mit 2x 6 Pfg aus ORANIENBURG
27.11.44 nach Krakau mit OKW-Zensur, Inhalt teils geschwärzt, Umschlag links leicht verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

5212 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU 9.6.41 ] 30,—
5213 SACHSENHAUSEN, Vodruckkartenbrief mit 12 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 8.1.42 mit Lagerzensurstempel “A” nach Bromberg, gute Er-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5214 SACHSENHAUSEN, Vordruckkartenbrief mit Zensur-K1 “C.” und 2x 10 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 18.12.42 in das Generalgouverne-
ment, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5215P SACHSENHAUSEN, Vordruckkarten-Brief mit 12 Pfg Hitler aus ORANIENBURG 2.7.43 mit Zensur-K1 “J.” nach Bilgaraj, sehr gute Erhaltung! . [ 40,—
5216 SACHSENHAUSEN, Vordruckkarten-Brief mit 12 Pfg. Hindenburg aus ORANIENBURG 8.3.41 und Zensur-K1 “D.” nach Forst, unten im Rand mit

Klebespuren, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5217P SANGERSHAUSEN, Postkarte mit 6 Pfg Hitler vom 3.8.44 mit Ra1 “Postzensurstelle” und Ra2 “Einschreiben-, Express- u. Wertsendungen verbo-
ten” nach Paskau, etwas fleckig, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5218 THERESIENSTADT, Postkarte mit 5 Pfg Hitler und L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache” mit Postauflieferung
BERLIN-CHARLOTTENBURG 3.5.44 als Ortskarte, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5219 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 14.1.41 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5220 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 21.11.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5221 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 22.10.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5222 THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 6.11.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen” nach Velbus, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5223 THERESIENSTADT, 60 H. GSK gebraucht vom 19.12.40 mit viel Text und Absenderangabe “Häftling, Kleine Festung”, Spuren. . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5224 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vodruckkarte mit 2x 30 H. Hitler mit Postaufgabe PRAG 27.9.44 nach Villingen, Randspuren . . . . . [ 30,—
5225 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte (dunkler Karton) mit 2x 30 H. Hitler aus PRAG 21.6.44 nach Charlottenburg . . . . . . [ 30,—
5226 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort

nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5227 THERESIENSTADT, Paket-Empfangsbestätiungskarte mit 2x 30 H. Hitler mit Aufgabe PRAG 27.9.44 und roter L4 “Rückantwort nur...Ältestenrat
der Juden....” nach Pibrans, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5228 WEIMAR-BUCHENWALD, Annahmeschein über Expressgut für einen Häftling im Lager mit 1,50 Kc. Versicherungsmarke (Mittelbug) und Stempel
PILSEN 20.9.44, Faltspuren, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

156

KZ-Post

5202 40,— 5206 80,— 5215 40,—

5217 150,— 5278 200,—5281 240,—

5255 350,— 5282 130,— 5283 130,—

5268 50,— 5345 150,—5373 100,— 5390 80,—

5370 300,— 5371 150,— 5303 250,—

5343 80,— 5403 100,— 5404 100,— 5405 100,—
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5229 WEIMAR-BUCHENWALD, Ortsbrief aus PRAG 16.5.45 mit rückseitig vollständiger Absenderangabe (...Block 28/B....), vorderseitig mit L2 des
Czecheslovak National Committee, Umschlag mit 2 starken Einrissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5230 WEIMAR-BUCHENWALD, Postkarte mit komplettem Absender und viel Text, gebraucht vom 15.4.42 mit 6 Pfg Hitler nach Brünn . . . . . . . . . . [ 45,—
5231 WEIMAR-BUCHENWALD, Teilabschlag des L2 “...K.L. Buchenwald Gefangenengeldverwaltung”, rückseitig auf Teil einer frankierten Postanwei-

sung aus PRAG 1.9.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

5232 WEIMAR-BUCHENWALD, Vordruckfaltbrief vom 22.6. mit entfernter Frankatur nach Böhmen/Mähren, vorderseitig und innen mit Ra1 “Postzen-
surstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5233 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str. Breslau”,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5234 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Umschlag in-
nen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Arnsberg
5235 6 Pfg Not - GSK mit schwarzblauem Ra1 auf gelben Papier, sauber ungebraucht, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA03b [ 40,—
5236 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—
5237P 6 Pfg. Gebührenzettel, postfrisches Kabinettstück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—

Altdöbern
5238FP 6 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckstellung II, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Haftspuren, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 180,—
5239FP 6 Pf. Gebührenzettel mit kleinen Wertziffern und Schriftstellung II auf Kabinett-Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . 1II ] 400,—
5240FP 12 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckstellung II, ungebrauchtes Prachtstück mit leichter Bugspur, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 300,—
5241FP 6 Pfg Gebührenzettel mit schwarzem Ortsnamen und Wertziffern, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Busch. . . 3a  ** 600,—
5242FP 6 Pfg Gebührenzettel mit violettem Ortsnamen und Wertziffer, ungebraucht mit Teilgummierung und Eckbug, signiert und Attest Sturm BPP - op-

tisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  * 150,—

5243P 6 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück, FA Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c ] 250,—

Apolda
5244P 5 Pfg. bis 8 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 50,—
5245 6 Pfg Freimarke, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 30,—

Bad Gottleuba
5246P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit violettem Dienstsiegel in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 150,—
5247P 1 Pfg bis 2 RM Hitler mit violettem Dienstsiegelaufdruck, kompletter, bis auf 2 Werte (diese mit Haftstellen) postfrischer Kabinettsatz, signiert

Sturm und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/21  **/* 120,—

5248P 2 RM Hitler, Zähnung B, mit violettem Dienstsiegelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B ] 200,—
5249FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler Stichtiefdruck mit Stadtsiegel-Aufdruck,2 postfrische Kabinettstücke, dabei die 12 Pfg mit Reklameanhänger A 22, un-

signiert mit Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/23  ** 300,—

5250P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! . . . . S292  ** 200,—

Bad Nauheim
5251P 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
5252P 42 Pfg bis 70 Pfg Postverschlusszettel mit großen Wertziffern, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3  ** 450,—
5253FP 42 Pfg bis 70 Pfg Postverschlusszettel mit hohen Wertziffern, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, ca. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3  * 200,—
5254FP 42 bis 70 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3  ** 450,—
5255P 42 bis 70 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz je tadellos auf  R-Umschlag von BAD NAUHEIM 26.2.46, lose bereits 1350,- . . A1/3 [ 350,—
5256 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel auf grauem Papier (verschiedene Typen), kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  ** 100,—
5257P 80 bis 140 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  ** 100,—
5258P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel, 5 ungebrauchte/postfrische Prachtstücke, unterschiedliche Typen, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  */** 50,—
5259 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel auf grauem Papier, unterschiedliche Typen, 5 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8x  ** 80,—
5260 104 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Express-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., unten waager. gefaltet ,sonst tadellos, Mi. 450,- . . . 6I/V [ 70,—
5261 108 Pfg Postverschlusszettel,Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 450,- 7Ixz  ** 100,—
5262 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 140,—
5263 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Iy/III  ** 45,—

Bad Saarow
5264FP 5 Pfg bis 15 Pfg Postverschlusszettel, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1/6)  ** 250,—

Barsinghausen
5265FP 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit schwarzem Buchdruckaufdruck (2 Balken), kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signiert Zierer BPP (800,-). . . 1/7I  ** 280,—
5266FP 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, kompletter, bis auf 1 Pfg postfrischer Kabinettsatz, jeweils mit Aufdruckfehler “unterster

Balken mit starker Einbuchtung”, dabei 3 Pfg im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, bis auf 2 Werte alle doppelt signiert Zierer
BPP, ca. 1700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7II-VII  **/* 400,—

5267P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—

Cottbus
5268P Gebiet bis auf Nr. 33 komplett auf 3 R-Briefen, lose bereits 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/32,34 [ 50,—
5269 3 Pfg zweiseitig ungezähnt (waagerecht) im Viererblock, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 Uzw(4)  ** 30,—
5270P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung, signiert . 3/16P  ** 200,—
5271 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—

Demmin
5272FP 20 Pfg Behelfs-Etikette, gestempeltes Kabinettstück mit Tagessstempel “DEMMIN a 16.7.44 (von diesem Tag bekannte Fehleinstel-

lung!), Fotoattest Kramp BPP: ”...ist echt - und für diese Type in einwandfreier Erhaltung!" - sehr schönes Stück dieser seltenen
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 450,—

Dessau
5273P 6 Pfg bis 42 Pfg Spendemarken ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 45,—
5274 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—
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5229 WEIMAR-BUCHENWALD, Ortsbrief aus PRAG 16.5.45 mit rückseitig vollständiger Absenderangabe (...Block 28/B....), vorderseitig mit L2 des
Czecheslovak National Committee, Umschlag mit 2 starken Einrissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5230 WEIMAR-BUCHENWALD, Postkarte mit komplettem Absender und viel Text, gebraucht vom 15.4.42 mit 6 Pfg Hitler nach Brünn . . . . . . . . . . [ 45,—
5231 WEIMAR-BUCHENWALD, Teilabschlag des L2 “...K.L. Buchenwald Gefangenengeldverwaltung”, rückseitig auf Teil einer frankierten Postanwei-

sung aus PRAG 1.9.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

5232 WEIMAR-BUCHENWALD, Vordruckfaltbrief vom 22.6. mit entfernter Frankatur nach Böhmen/Mähren, vorderseitig und innen mit Ra1 “Postzen-
surstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5233 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str. Breslau”,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5234 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Umschlag in-
nen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Arnsberg
5235 6 Pfg Not - GSK mit schwarzblauem Ra1 auf gelben Papier, sauber ungebraucht, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA03b [ 40,—
5236 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—
5237P 6 Pfg. Gebührenzettel, postfrisches Kabinettstück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—

Altdöbern
5238FP 6 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckstellung II, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Haftspuren, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 180,—
5239FP 6 Pf. Gebührenzettel mit kleinen Wertziffern und Schriftstellung II auf Kabinett-Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . 1II ] 400,—
5240FP 12 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckstellung II, ungebrauchtes Prachtstück mit leichter Bugspur, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 300,—
5241FP 6 Pfg Gebührenzettel mit schwarzem Ortsnamen und Wertziffern, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Busch. . . 3a  ** 600,—
5242FP 6 Pfg Gebührenzettel mit violettem Ortsnamen und Wertziffer, ungebraucht mit Teilgummierung und Eckbug, signiert und Attest Sturm BPP - op-

tisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  * 150,—

5243P 6 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück, FA Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c ] 250,—

Apolda
5244P 5 Pfg. bis 8 Pfg. Freimarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 50,—
5245 6 Pfg Freimarke, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 30,—

Bad Gottleuba
5246P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit violettem Dienstsiegel in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 150,—
5247P 1 Pfg bis 2 RM Hitler mit violettem Dienstsiegelaufdruck, kompletter, bis auf 2 Werte (diese mit Haftstellen) postfrischer Kabinettsatz, signiert

Sturm und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/21  **/* 120,—

5248P 2 RM Hitler, Zähnung B, mit violettem Dienstsiegelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B ] 200,—
5249FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler Stichtiefdruck mit Stadtsiegel-Aufdruck,2 postfrische Kabinettstücke, dabei die 12 Pfg mit Reklameanhänger A 22, un-

signiert mit Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/23  ** 300,—

5250P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! . . . . S292  ** 200,—

Bad Nauheim
5251P 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
5252P 42 Pfg bis 70 Pfg Postverschlusszettel mit großen Wertziffern, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3  ** 450,—
5253FP 42 Pfg bis 70 Pfg Postverschlusszettel mit hohen Wertziffern, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, ca. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3  * 200,—
5254FP 42 bis 70 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3  ** 450,—
5255P 42 bis 70 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz je tadellos auf  R-Umschlag von BAD NAUHEIM 26.2.46, lose bereits 1350,- . . A1/3 [ 350,—
5256 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel auf grauem Papier (verschiedene Typen), kompletter postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  ** 100,—
5257P 80 bis 140 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  ** 100,—
5258P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel, 5 ungebrauchte/postfrische Prachtstücke, unterschiedliche Typen, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  */** 50,—
5259 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel auf grauem Papier, unterschiedliche Typen, 5 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8x  ** 80,—
5260 104 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Express-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., unten waager. gefaltet ,sonst tadellos, Mi. 450,- . . . 6I/V [ 70,—
5261 108 Pfg Postverschlusszettel,Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 450,- 7Ixz  ** 100,—
5262 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 140,—
5263 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Iy/III  ** 45,—

Bad Saarow
5264FP 5 Pfg bis 15 Pfg Postverschlusszettel, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1/6)  ** 250,—

Barsinghausen
5265FP 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit schwarzem Buchdruckaufdruck (2 Balken), kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signiert Zierer BPP (800,-). . . 1/7I  ** 280,—
5266FP 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, kompletter, bis auf 1 Pfg postfrischer Kabinettsatz, jeweils mit Aufdruckfehler “unterster

Balken mit starker Einbuchtung”, dabei 3 Pfg im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, bis auf 2 Werte alle doppelt signiert Zierer
BPP, ca. 1700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7II-VII  **/* 400,—

5267P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—

Cottbus
5268P Gebiet bis auf Nr. 33 komplett auf 3 R-Briefen, lose bereits 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/32,34 [ 50,—
5269 3 Pfg zweiseitig ungezähnt (waagerecht) im Viererblock, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 Uzw(4)  ** 30,—
5270P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung, signiert . 3/16P  ** 200,—
5271 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—

Demmin
5272FP 20 Pfg Behelfs-Etikette, gestempeltes Kabinettstück mit Tagessstempel “DEMMIN a 16.7.44 (von diesem Tag bekannte Fehleinstel-

lung!), Fotoattest Kramp BPP: ”...ist echt - und für diese Type in einwandfreier Erhaltung!" - sehr schönes Stück dieser seltenen
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 450,—

Dessau
5273P 6 Pfg bis 42 Pfg Spendemarken ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 45,—
5274 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—
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Döbeln
5275P 20 Pfg. und 60 Pfg. Aufdruck-Ausgabe Jugendtag, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 50,—

Eckartsberga
5276P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP - in

dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(III)  (*) 170,—

5277P 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 4 Kabinett-Briefstücken und einem Einschreiben-Brief, meistens signiert, u.a..
Zirkenbach, 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 ] 350,—

5278P 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum Bu auf 2 Einschreiben-Belegen,dabei 42 Pfg EF vom 27.8. nach Heiligenstadt. . . . . . . . . . . . . . 1/4 [ 200,—
5279FP 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu”, 4 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, wie verausgabt, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4aI  (*) 200,—
5280 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, daher als

lose Marke gerechnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 100,—

5281P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

5282P 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
5283P 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Einschreiben-Brief aus ECKARTSBERGA 3.9.45 nach Halle, Ak.-Stempel, Spuren, mehrfach signiert . 4bI [ 130,—

Eilenburg
5284P 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt mit schrägem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 100,—
5285P 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt mit waagerechtem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/VI  ** 100,—
5286P 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
5287P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,-. . . . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Falkensee
5288 5 bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 15,—
5289P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in post-

frischer Kabinetterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

5290 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter postfrischer Satz in senkrechten Paaren mit jeweils den a und b-Farben, Mi.-Nr. 2 mit kleinem Eckfehler
und Mi.-Nr. 3 angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6a/b  ** 100,—

5291 6 bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 30,—
5292 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5293 20 Pfg Ortswappen in Fehlfarbe grün statt dunkelblau, ungezähnt, tadellos postfrisch, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 25,—

Fredersdorf
5294FP 5 Pfg. bis XII Pfg. Blumenornament-Etiketten mit großen Wertziffer, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit rückseitigem Notstempel-Abdruck,

u.a. signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp141/44  ** 300,—

5295P 8 Pfg. Etikette mit Rahmengröße 31x23 mm und bläulich-violettem Aufdruck “FM”, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Harder BPP . . . . . . . Sp155F  * 40,—
5296P XII Pfg. Etikette mit Rahmengröße 31x23 mm und nur einer Wertziffer unten, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Harder BPP . . . . . . . . . . . . Sp156FI  * 40,—
5297P 6 Pfg. Etikette mit Rahmengröße 31x23 mm und kleine Wertziffer oben, postfrisches Prachtstück mit Tintenfleck, signiert Harder BPP . . . . . . Sp158  ** 60,—
5298P 5 Pfg. Etikette mit Rahmengröße 38x21 mm und bläulich-violettem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rückseitigem Abschlag des Not-

stempels, signiert Engel und Fotoattest Harder BPP für ehemals kompletten Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp161F  ** 100,—

5299 XII Pfg Klebe-Etikette,Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler “Ziffer oben stehende”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 200,-
für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp201FII  * 30,—

5300FP 5 Pfg. bis XII Pfg. Etiketten im Format 18x 25 mm, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp205/08  ** 300,—
5301FP 5 Pfg. bis XII Pfg. Etiketten mit Rahmengröße 23x31 mm und Spargummierung, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz mit teils nur minimalen

Haftstellen, u.a. signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp217/20  * 180,—

5302FP 5 Pfg bis 30 Pfg Etiketten mit Rahmengröße 28x17 mm, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp221/25  ** 250,—
5303P 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten a. Unterlage, kpl. Satz in einwandfreier Erhaltung und echt gest., FA Harder BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp226/30 ] 250,—
5304P 5 bis 30 Pfg. Etiketten mit kleiner Wertziffer; Ungebraucht in guter Erhaltung (Sp246 leichter Fleck); selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50  * 140,—
5305P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
5306 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 95,—
5307P 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
5308P 12 Pfg. Volkssturm mit Petschaft-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 40,—
5309 1 Pfg. bis 40 Pfg., kpl. postfrischer Prachtsatz, jeder Wert gepr. STURM und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155/65  ** Gebot
5310 3 Pfg. bis 50 Pfg. mit blauem Aufdruck, postfrischer Prachtsatz mit 12 Werten, jeder Wert gepr. Zierer BPP sowie STURM, Michel 780,-. . . . . FD132/177  ** 130,—

Frankenau
5311P 12 Pfg. und 24 Pfg. Gebührenzettel, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 170,—
5312P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf grauem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 480,- 1aP/2aP  (*) 160,—
5313 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi. 360,-. 2SK  (*) 125,—

Frankenberg
5314 12+12 Pfg. Tag der Volkssolidarität, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1OR  ** 20,—

Freudenstadt
5315P 6 Pfg. Gebührenzettel schwarz auf gelb, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Stelle (punktgroß), signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 100,—
5316FP 8 Pfg Gebührenzettel schwarz auf chamois, postfrisches Kabinettstück, signiert Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 200,—
5317FP 12 Pfg. Gebührenzettel schwarz auf rosa im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, waagerecht ungezähnt, aus Restbeständen der Druckerei,

signiert und Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Uw(2)  ** 300,—

5318P 6 Pfg Gebührenzettel schwarz auf gelb, postfrisches Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung (2 kurze Zähne), signiert Haferkamp . . . . . 4  ** 100,—
5319FP 8 Pfg. Gebührenzettel schwarz auf goldgelb, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, u.a. bestens signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . 5a  ** 220,—
5320P 12 Pfg. Gebührenzettel schwarz auf rosa, ungebrauchtes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Haferkamp . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—

Finsterwalde
5321 3 Pfg Wiederaufbau mit Doppeldruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit dekorativen Farbschwankungen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD(4)  ** 100,—
5322P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Doppeldruck, davon 1x auf der Gummiseite, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, signiert Sturm, Mi. 500,- . 3bDG(2)  ** 150,—
5323P 8 Pfg dunkelblauviolett, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
5324 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5325 Wiederaufbau-Blockpaar, 2 postfrische Prachtstücke, Block 2 unten etwas eckrund, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 50,—
5326 Wiederaufblau-Blockpaar, 2 postfrische Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 60,—
5327 Wiederaufbau-Block mit großem Wappen, gestempeltes Prachtstück, signiert Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 35,—
5328 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—
5329P 5 Pfg bis 60 Pfg Freimarken mit Aufdruck “Umsiedler-Hilfe”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/XIII  ** 100,—

160

Fredersdorf

Flensburg
5330P 30 Pfg Gebührenzettel schwarz auf Papier ohne Gummierung, Prachtstück mit kleinen Faltspuren rechts, u.a. signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . 1  (*) 100,—

Glauchau
5331 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit zentrischen Stempeln von Glauchau, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18 ] 40,—
5332P 10 auf 3 Pfg. bis 10 auf 10 Pfg. Hitler Stichtiefdruck, kompletter postfrischer Prachtsatz, Mi.-Nr. 19 signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 60,—
5333 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett dazu 10 auf 10 Pfg Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 50,—
5334 6 Pfg. lebhaftviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
5335 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
5336P 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 45,—
5337FP 15 auf 1 Pfg. bis 15 auf 40 Pfg. Partei-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . 20/29  ** 200,—
5338FP 25 auf 3 Pfg. bis 25 auf 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter, postfrischer und unsignierter Kabinettsatz, dabei

die Mi.-Nr. 32, 34, 35, 38, 40 und 42 mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzem Fuß”, Fotoattest Zierer BPP, in
dieser Kombination sehr selten, Katalogwert ca. 6700,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 2000,—

5339FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummibug),
meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 200,—

5340 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß” im postfrischen Kabinett-Viererblock mit
3 Normalmarken und linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, ca. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 90,—

5341 1 Pfg. bis 12 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter, ungebrauchter Prachtsatz, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  * 25,—

Görlitz
5342 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,

Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 270,—

5343P 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten, oben rechts mit Beschriftung, dafür mit dekorativer senkrechter Doppelzäh-
nung in der Mitte, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Klb  ** 80,—

5344 6 Pfg Freimarke mit Spargummierung (kleine Kreise), postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y  ** 40,—
5345P 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt, dafür

mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

5346P 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken mit geriffelter Gummierung, kompletter postfrischer Kabinettsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 80,—

Grabow
5347P 15 Pf. auf ], gepr. Kramp BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 110,—

Großräschen
5348P 15 Pf. Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben”, Kabinetterhaltung, gepr. Zierer BPP/Dr. Arenz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f ] 120,—
5349P 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück!,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 140,—

5350P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Richter, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 ] 120,—
5351P 8 Pfg auf Uhrzeitzettel “5", auf Kabinettstück mit Notstempel, signiert Sturm, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V23 ] 120,—
5352P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
5353 12 Pfg Uhrzeitzettel ungezähnt auf Brief mit Notstempel “Postamt Großräschen Geb. bez.” nach Kirchhain, Faltspur, signiert Richter, laut Kunz BPP

auf Brief fragwürdig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V26U [ 100,—

5354FP 6 Pf. blau auf grün, Luxusbriefstück, FA Dr. Jasch BPP “Die Marke ist echt und einwandfrei- in tadelloser gestempelter Erhaltung. Die
Entwertung ist zeitgerecht und echt”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 ] 450,—

5355FP 8 Pf. blau auf orangerot, Notmarke der 1. Zwischenausgabe, Kabinettbriefstück, FA Kunz BPP “echt und einwandfrei mit zeitge-
rechter Entwertung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 ] 450,—

5356P 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoattest
Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V33  * 200,—

5357 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenmarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
5358 3 Pfg weiß ohne Schlägel und Eisen in MIF auf R-Brief nach Bischofswerda mit Ak.-st., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1PLF [ 30,—
5359P 10 Pf. Stichtiefdruck, Unterrand-Wert mit Reihenzahl 1, Kabinettbriefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 120,—
5360P 12 bis 40 Pfg Gebührenmarken in geänderten Farben, dabei 24 Pfg in besserer Type IV, tadellos auf Briefstücken, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27 ] 100,—
5361P 12 Pfg bis 40 Pfg Gebührenmarken in Type I mit geänderten Farben, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI  ** 75,—
5362 24 Pf. schwarz auf lila, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I  ** 25,—
5363P 40 Pf. rosalila, seltene Hammertype III, tadelloses Briefstück, gepr. Busch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27bIII ] 220,—
5364P 10 Pf. orange, Handstempel “Post” blau statt rot, Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F ] 70,—
5365FP 10 Pfg. bis 30 Pfg. Gebührenmarken mit geänderten Papierfarben, dabei die 10 Pfg. mit und ohne Hämmer, 4 postfrische Kabinett-

stücke, signiert Zierer BPP - werden komplett selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I/30,28II  ** 550,—

5366FP 30 Pf. a. orange mit 12 Pf. a. kleinem R.-Brief von Großräschen 15.12.45 nach Berlin, rs. Ank. Stpl., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,7 [ 280,—
5367P 30 Pfg Gebührenzettel rosa, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 50,—
5368 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, als Briefstücke gepr. Kuntz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30u.a. [ 70,—
5369P 12 Pfg mittelrot, gestrichenes weißes Papier, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP - Sehr selten und seit Aufnahme in den

Michel-Katalog ohne Preisangabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37z  ** 200,—

5370P 12 Pfg mittelrot, gestrichenes weißes Papier, mit weiteren Werten auf Satz-R-Brief von GROSSRÄSCHEN 14.2.46 in tadelloser Erhaltung, gepr. Dr.
Jasch BPP - Sehr selten und seit Aufnahme in den Michel-Katalog ohne Preisangabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37z [ 300,—

5371P 40 Pfg Solidarität im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, tadellos auf R-Umschlag von GROSSRÄSCHEN 15.3.46, signiert v. Heintze, Katalog-
wert für postfrisch bereits 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46UMs [ 150,—

Herrnhut
5372P 10 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit Buchdruck-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19)  ** 80,—

Lauterbach
5373P 10 Pfg. Kurierpostmarke im kompletten, postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 100,—
5374 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—

Löhne
5375P 42 Pfg Gebührenzettel, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummierung, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 60,—
5376 6 Pfg. und 12 Pfg. Gebührenzettel, 2 postfrische Prachtstücke mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
5377P 70 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckabart “Wertangabe 0,70 nur rechts”, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummierung, signiert Zierer BPP 2I  (*) 100,—
5378P 1 M. Gebührenzettel mit Aufdruckabart “Wertangabe 1,- nur rechts”, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummierung, signiert Zierer BPP . . . 3III  (*) 120,—

Lübbenau
5379P Wiederaufbau- und Solidaritätsaktionssatz ungezähnt, 2 komplette, postfrische Kabinettsätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 60,—
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Döbeln
5275P 20 Pfg. und 60 Pfg. Aufdruck-Ausgabe Jugendtag, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 50,—

Eckartsberga
5276P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP - in

dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(III)  (*) 170,—

5277P 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 4 Kabinett-Briefstücken und einem Einschreiben-Brief, meistens signiert, u.a..
Zirkenbach, 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 ] 350,—

5278P 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum Bu auf 2 Einschreiben-Belegen,dabei 42 Pfg EF vom 27.8. nach Heiligenstadt. . . . . . . . . . . . . . 1/4 [ 200,—
5279FP 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu”, 4 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, wie verausgabt, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4aI  (*) 200,—
5280 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, daher als

lose Marke gerechnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 100,—

5281P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

5282P 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
5283P 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Einschreiben-Brief aus ECKARTSBERGA 3.9.45 nach Halle, Ak.-Stempel, Spuren, mehrfach signiert . 4bI [ 130,—

Eilenburg
5284P 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt mit schrägem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 100,—
5285P 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt mit waagerechtem Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/VI  ** 100,—
5286P 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
5287P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,-. . . . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Falkensee
5288 5 bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 15,—
5289P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in post-

frischer Kabinetterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

5290 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter postfrischer Satz in senkrechten Paaren mit jeweils den a und b-Farben, Mi.-Nr. 2 mit kleinem Eckfehler
und Mi.-Nr. 3 angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6a/b  ** 100,—

5291 6 bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 30,—
5292 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5293 20 Pfg Ortswappen in Fehlfarbe grün statt dunkelblau, ungezähnt, tadellos postfrisch, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 25,—

Fredersdorf
5294FP 5 Pfg. bis XII Pfg. Blumenornament-Etiketten mit großen Wertziffer, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit rückseitigem Notstempel-Abdruck,

u.a. signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp141/44  ** 300,—

5295P 8 Pfg. Etikette mit Rahmengröße 31x23 mm und bläulich-violettem Aufdruck “FM”, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Harder BPP . . . . . . . Sp155F  * 40,—
5296P XII Pfg. Etikette mit Rahmengröße 31x23 mm und nur einer Wertziffer unten, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Harder BPP . . . . . . . . . . . . Sp156FI  * 40,—
5297P 6 Pfg. Etikette mit Rahmengröße 31x23 mm und kleine Wertziffer oben, postfrisches Prachtstück mit Tintenfleck, signiert Harder BPP . . . . . . Sp158  ** 60,—
5298P 5 Pfg. Etikette mit Rahmengröße 38x21 mm und bläulich-violettem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rückseitigem Abschlag des Not-

stempels, signiert Engel und Fotoattest Harder BPP für ehemals kompletten Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp161F  ** 100,—

5299 XII Pfg Klebe-Etikette,Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler “Ziffer oben stehende”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 200,-
für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp201FII  * 30,—

5300FP 5 Pfg. bis XII Pfg. Etiketten im Format 18x 25 mm, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp205/08  ** 300,—
5301FP 5 Pfg. bis XII Pfg. Etiketten mit Rahmengröße 23x31 mm und Spargummierung, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz mit teils nur minimalen

Haftstellen, u.a. signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp217/20  * 180,—

5302FP 5 Pfg bis 30 Pfg Etiketten mit Rahmengröße 28x17 mm, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp221/25  ** 250,—
5303P 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten a. Unterlage, kpl. Satz in einwandfreier Erhaltung und echt gest., FA Harder BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp226/30 ] 250,—
5304P 5 bis 30 Pfg. Etiketten mit kleiner Wertziffer; Ungebraucht in guter Erhaltung (Sp246 leichter Fleck); selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50  * 140,—
5305P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
5306 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 95,—
5307P 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
5308P 12 Pfg. Volkssturm mit Petschaft-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 40,—
5309 1 Pfg. bis 40 Pfg., kpl. postfrischer Prachtsatz, jeder Wert gepr. STURM und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155/65  ** Gebot
5310 3 Pfg. bis 50 Pfg. mit blauem Aufdruck, postfrischer Prachtsatz mit 12 Werten, jeder Wert gepr. Zierer BPP sowie STURM, Michel 780,-. . . . . FD132/177  ** 130,—

Frankenau
5311P 12 Pfg. und 24 Pfg. Gebührenzettel, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 170,—
5312P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf grauem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 480,- 1aP/2aP  (*) 160,—
5313 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi. 360,-. 2SK  (*) 125,—

Frankenberg
5314 12+12 Pfg. Tag der Volkssolidarität, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1OR  ** 20,—

Freudenstadt
5315P 6 Pfg. Gebührenzettel schwarz auf gelb, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Stelle (punktgroß), signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 100,—
5316FP 8 Pfg Gebührenzettel schwarz auf chamois, postfrisches Kabinettstück, signiert Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 200,—
5317FP 12 Pfg. Gebührenzettel schwarz auf rosa im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, waagerecht ungezähnt, aus Restbeständen der Druckerei,

signiert und Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Uw(2)  ** 300,—

5318P 6 Pfg Gebührenzettel schwarz auf gelb, postfrisches Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung (2 kurze Zähne), signiert Haferkamp . . . . . 4  ** 100,—
5319FP 8 Pfg. Gebührenzettel schwarz auf goldgelb, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, u.a. bestens signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . 5a  ** 220,—
5320P 12 Pfg. Gebührenzettel schwarz auf rosa, ungebrauchtes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Haferkamp . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—

Finsterwalde
5321 3 Pfg Wiederaufbau mit Doppeldruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit dekorativen Farbschwankungen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD(4)  ** 100,—
5322P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Doppeldruck, davon 1x auf der Gummiseite, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, signiert Sturm, Mi. 500,- . 3bDG(2)  ** 150,—
5323P 8 Pfg dunkelblauviolett, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 75,—
5324 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5325 Wiederaufbau-Blockpaar, 2 postfrische Prachtstücke, Block 2 unten etwas eckrund, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 50,—
5326 Wiederaufblau-Blockpaar, 2 postfrische Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 60,—
5327 Wiederaufbau-Block mit großem Wappen, gestempeltes Prachtstück, signiert Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 35,—
5328 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—
5329P 5 Pfg bis 60 Pfg Freimarken mit Aufdruck “Umsiedler-Hilfe”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/XIII  ** 100,—
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Flensburg
5330P 30 Pfg Gebührenzettel schwarz auf Papier ohne Gummierung, Prachtstück mit kleinen Faltspuren rechts, u.a. signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . 1  (*) 100,—

Glauchau
5331 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit zentrischen Stempeln von Glauchau, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18 ] 40,—
5332P 10 auf 3 Pfg. bis 10 auf 10 Pfg. Hitler Stichtiefdruck, kompletter postfrischer Prachtsatz, Mi.-Nr. 19 signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 60,—
5333 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett dazu 10 auf 10 Pfg Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 50,—
5334 6 Pfg. lebhaftviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
5335 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
5336P 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 45,—
5337FP 15 auf 1 Pfg. bis 15 auf 40 Pfg. Partei-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . 20/29  ** 200,—
5338FP 25 auf 3 Pfg. bis 25 auf 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter, postfrischer und unsignierter Kabinettsatz, dabei

die Mi.-Nr. 32, 34, 35, 38, 40 und 42 mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzem Fuß”, Fotoattest Zierer BPP, in
dieser Kombination sehr selten, Katalogwert ca. 6700,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 2000,—

5339FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummibug),
meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 200,—

5340 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß” im postfrischen Kabinett-Viererblock mit
3 Normalmarken und linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, ca. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 90,—

5341 1 Pfg. bis 12 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter, ungebrauchter Prachtsatz, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  * 25,—

Görlitz
5342 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,

Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 270,—

5343P 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten, oben rechts mit Beschriftung, dafür mit dekorativer senkrechter Doppelzäh-
nung in der Mitte, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Klb  ** 80,—

5344 6 Pfg Freimarke mit Spargummierung (kleine Kreise), postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y  ** 40,—
5345P 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt, dafür

mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

5346P 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken mit geriffelter Gummierung, kompletter postfrischer Kabinettsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 80,—

Grabow
5347P 15 Pf. auf ], gepr. Kramp BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 110,—

Großräschen
5348P 15 Pf. Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben”, Kabinetterhaltung, gepr. Zierer BPP/Dr. Arenz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f ] 120,—
5349P 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück!,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 140,—

5350P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Richter, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 ] 120,—
5351P 8 Pfg auf Uhrzeitzettel “5", auf Kabinettstück mit Notstempel, signiert Sturm, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V23 ] 120,—
5352P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
5353 12 Pfg Uhrzeitzettel ungezähnt auf Brief mit Notstempel “Postamt Großräschen Geb. bez.” nach Kirchhain, Faltspur, signiert Richter, laut Kunz BPP

auf Brief fragwürdig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V26U [ 100,—

5354FP 6 Pf. blau auf grün, Luxusbriefstück, FA Dr. Jasch BPP “Die Marke ist echt und einwandfrei- in tadelloser gestempelter Erhaltung. Die
Entwertung ist zeitgerecht und echt”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 ] 450,—

5355FP 8 Pf. blau auf orangerot, Notmarke der 1. Zwischenausgabe, Kabinettbriefstück, FA Kunz BPP “echt und einwandfrei mit zeitge-
rechter Entwertung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 ] 450,—

5356P 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoattest
Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V33  * 200,—

5357 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenmarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
5358 3 Pfg weiß ohne Schlägel und Eisen in MIF auf R-Brief nach Bischofswerda mit Ak.-st., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1PLF [ 30,—
5359P 10 Pf. Stichtiefdruck, Unterrand-Wert mit Reihenzahl 1, Kabinettbriefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 120,—
5360P 12 bis 40 Pfg Gebührenmarken in geänderten Farben, dabei 24 Pfg in besserer Type IV, tadellos auf Briefstücken, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27 ] 100,—
5361P 12 Pfg bis 40 Pfg Gebührenmarken in Type I mit geänderten Farben, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI  ** 75,—
5362 24 Pf. schwarz auf lila, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I  ** 25,—
5363P 40 Pf. rosalila, seltene Hammertype III, tadelloses Briefstück, gepr. Busch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27bIII ] 220,—
5364P 10 Pf. orange, Handstempel “Post” blau statt rot, Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F ] 70,—
5365FP 10 Pfg. bis 30 Pfg. Gebührenmarken mit geänderten Papierfarben, dabei die 10 Pfg. mit und ohne Hämmer, 4 postfrische Kabinett-

stücke, signiert Zierer BPP - werden komplett selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I/30,28II  ** 550,—

5366FP 30 Pf. a. orange mit 12 Pf. a. kleinem R.-Brief von Großräschen 15.12.45 nach Berlin, rs. Ank. Stpl., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,7 [ 280,—
5367P 30 Pfg Gebührenzettel rosa, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 50,—
5368 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, als Briefstücke gepr. Kuntz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30u.a. [ 70,—
5369P 12 Pfg mittelrot, gestrichenes weißes Papier, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP - Sehr selten und seit Aufnahme in den

Michel-Katalog ohne Preisangabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37z  ** 200,—

5370P 12 Pfg mittelrot, gestrichenes weißes Papier, mit weiteren Werten auf Satz-R-Brief von GROSSRÄSCHEN 14.2.46 in tadelloser Erhaltung, gepr. Dr.
Jasch BPP - Sehr selten und seit Aufnahme in den Michel-Katalog ohne Preisangabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37z [ 300,—

5371P 40 Pfg Solidarität im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, tadellos auf R-Umschlag von GROSSRÄSCHEN 15.3.46, signiert v. Heintze, Katalog-
wert für postfrisch bereits 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46UMs [ 150,—

Herrnhut
5372P 10 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit Buchdruck-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19)  ** 80,—

Lauterbach
5373P 10 Pfg. Kurierpostmarke im kompletten, postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 100,—
5374 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—

Löhne
5375P 42 Pfg Gebührenzettel, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummierung, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 60,—
5376 6 Pfg. und 12 Pfg. Gebührenzettel, 2 postfrische Prachtstücke mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
5377P 70 Pfg Gebührenzettel mit Aufdruckabart “Wertangabe 0,70 nur rechts”, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummierung, signiert Zierer BPP 2I  (*) 100,—
5378P 1 M. Gebührenzettel mit Aufdruckabart “Wertangabe 1,- nur rechts”, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummierung, signiert Zierer BPP . . . 3III  (*) 120,—

Lübbenau
5379P Wiederaufbau- und Solidaritätsaktionssatz ungezähnt, 2 komplette, postfrische Kabinettsätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 60,—
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5380 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils
doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 600,—

Lütjenburg
5381FP 40 Pfg. Gebührenzettel mit Namenszug, postfrisches Prachtstück mit minimale gummifreie Stelle und nicht ganz perfekter Zähnung . . . . . . . 1  ** 200,—
5382FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45, signiert,

im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 500,—

Meißen
5383P 1 Pfg. bis 1 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21B  ** 100,—
5384FP 2 RM bis 5 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, dabei 3 RM und 5 RM mit Zähnung B, 3 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP . 22A,23B,24B  ** 300,—
5385FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Richter . . . . . . . . . . . 25/26  ** 350,—
5386FP 5 Pfg. bis 12 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, signiert Richter - TOP-Satz! . . . . . . 35/38B  ** 400,—
5387P 5 Pfg bis 48 Pfg Wiederaufbau-Probedrucke ungezähnt auf bräunlich getöntem Papier ohne Gummi, Kabinettsatz, signiert Leonhard . . . . . . . 35/38P  (*) 120,—
5388 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie

12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

5389 12+48 Pf. Wiederaufbau geschnitten auf 2 Kempe-Briefen in hellerer und dunklerer Farbe (vermutlich a und b-Farbe), gepr. Zierer BPP, Mi.
400,— bis 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38B [ 80,—

5390P Wiederaufbau-Block, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 80,—

Mindelheim
5391P Gebührenzettel auf weißem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w  ** 60,—
5392 Gebührenzettel auf weißem Papier, Kabinett-Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w ] 60,—
5393P Gebührenzettel auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x  ** 60,—
5394 Gebührenzettel auf grauem Papier mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief vom 18.1.45 nach Hamburg, lose 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x [ 60,—
5395 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier in Type B, auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bw ] 45,—
5396P 42 Pfg. Gebührenzettel in Type B auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bx  ** 100,—
5397P 42 Pfg. Gebührenzettel in Type C auf weißem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Cw  ** 80,—
5398 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B mit Plattenfehler “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 160,-. . . . . . . . 2wBII ] 45,—

Mühlberg
5399P 10 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 140,—

Naumburg
5400P 1 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer mit rückseitiger Aufdrucktype I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Marken meist mit Rändern . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6I  ** 40,—
5401 5 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch,1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Fotoattest Zierer BPP . . 3SK  **/* 50,—
5402 12 Pfg Ziffern, senkrechtes Kehrdruckpaar mit beiden Aufdrucktypen, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 6SK  ** 30,—
5403P 5 Pfg bis 24 Pfg als Probedruck-Blockausgabe, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 100,—
5404P Probedruck-Block mit 5 Pfg. bis 24 Pfg. und Randbeschriftung, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 100,—
5405P Probedruck-Block mit 4x 42 Pfg und Randbeschriftung, postfrisches Prachtstück mit typischen Gummischlieren unten im Rand. . . . . . . . . . . Bl.IIP  ** 100,—
5406P 10 Pfg. Ziffer mit rückseitiger Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 100,—

Netzschkau-Reichenbach
5407FP 1 Pfg. bis 20 Pfg. Hitler mit Aufdrucktype I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I  ** 300,—
5408 1945, Probedruck 3 Pf. vom rechten Seitenrand mit Aufdruck von 12 waagr. Strichen und “1945", gepr. Zierer BPP, Michel 300.- . . . . . . . . . 2P  ** 100,—
5409 6 Pf. Hitler im Neuner-Block mit den Aufdrucktypen IIa (2) und IIb (7), zwischen 2 Marken min. angetrennt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . 6bIIa/b  ** 80,—

Niesky
5410P 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken auf hellgelbgrauem Papier, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit minimaler Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 50,—
5411P 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken auf weißem, gestrichenem Papier, 2 postfrische Kabinettstücke aus Bogenecken, signiert Zierer bzw. Ströh BPP 3/4  ** 80,—
5412P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (große Kreise), kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  ** 80,—
5413P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit rechten

Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ1x  ** 140,—

5414P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit linkem
Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ2x  ** 140,—

5415P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck, Spargummi mit großen Kreisen, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6x  ** 110,—
5416P 6 Pfg Freimarke, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 60,—
5417 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

5418P 6 Pfg + 6 Pfg Zusammendruck, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück auf weißem, gestrichenem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8  ** 120,—
5419 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck auf weißem, gestrichenem Papier, 2 senkrechte, postfrische Kabinettstücke . . . . SZ3/4  ** 25,—

Ravensburg
5420FP 1 Pfg. bis 80 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Setzfehler I bei den Werten zu 5 Pfg., 6 Pfg., 8 Pfg., 10 Pfg., 12

Pfg., 15 Pfg., 16 Pfg., 25 Pfg., 30 Pfg. und 80 Pfg., unsigniert mit Fotoattest Zierer BPP - in dieser Form nicht häufig, ca. 560,- . . . . . . . . . .
I/XVIII  ** 200,—

Ründeroth
5421 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel gezähnt (nicht verwendet), kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 30,—
5422 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt (nicht verwendet), kompletter postfrischer Prachtsatz, rückseitig teils etwas gelbfleckig, unsigniert . . I/IIIB  ** 30,—
5423 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel gezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A  ** 30,—
5424P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, rückseitig teils etwas gelbfleckig, unsigniert. . . . . . . . . . . . . 1/3B  ** 100,—
5425 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel gezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei 3 Pfg. in der b-Farbe, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b/3A  ** 40,—

Roßwein
5426 570 Jahre Stadt Rosswein, beide Viererblocks tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
5427 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . . . . 1/2 ] 60,—
5428FP 48 Pfg ungezähnt mit Aufdruck silberfarbig vom Oberrand mit Beifrankatur auf portogerechtem R-Brief von ROSSWEIN 15.2.46 nach

Döbeln, rückseitig Ank.-Stpl, Umschlag Spuren, Marke tadellos, Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1U [ 500,—

Saulgau
5429P 3 Pfg. bis 50 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Prachtsatz (42 Pfg starke Haftstellen), signiert Zierer BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . I/XII  ** 65,—
5430FP 3 Pfg. bis 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, signiert Richter . . . . XIII/XXIV  ** 500,—
5431 50 Pfg Behörden-Dienstmarke orange mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXXI  * 30,—
5432P 60 Pfg. und 80 Pfg. Hitler mit Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AXII,BXII  ** 50,—
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5380 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils
doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 600,—

Lütjenburg
5381FP 40 Pfg. Gebührenzettel mit Namenszug, postfrisches Prachtstück mit minimale gummifreie Stelle und nicht ganz perfekter Zähnung . . . . . . . 1  ** 200,—
5382FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45, signiert,

im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 500,—

Meißen
5383P 1 Pfg. bis 1 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21B  ** 100,—
5384FP 2 RM bis 5 RM Hitler mit Handstempelaufdruck, dabei 3 RM und 5 RM mit Zähnung B, 3 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP . 22A,23B,24B  ** 300,—
5385FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Richter . . . . . . . . . . . 25/26  ** 350,—
5386FP 5 Pfg. bis 12 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, signiert Richter - TOP-Satz! . . . . . . 35/38B  ** 400,—
5387P 5 Pfg bis 48 Pfg Wiederaufbau-Probedrucke ungezähnt auf bräunlich getöntem Papier ohne Gummi, Kabinettsatz, signiert Leonhard . . . . . . . 35/38P  (*) 120,—
5388 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie

12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

5389 12+48 Pf. Wiederaufbau geschnitten auf 2 Kempe-Briefen in hellerer und dunklerer Farbe (vermutlich a und b-Farbe), gepr. Zierer BPP, Mi.
400,— bis 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38B [ 80,—

5390P Wiederaufbau-Block, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 80,—

Mindelheim
5391P Gebührenzettel auf weißem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w  ** 60,—
5392 Gebührenzettel auf weißem Papier, Kabinett-Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w ] 60,—
5393P Gebührenzettel auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x  ** 60,—
5394 Gebührenzettel auf grauem Papier mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief vom 18.1.45 nach Hamburg, lose 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x [ 60,—
5395 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier in Type B, auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bw ] 45,—
5396P 42 Pfg. Gebührenzettel in Type B auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bx  ** 100,—
5397P 42 Pfg. Gebührenzettel in Type C auf weißem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Cw  ** 80,—
5398 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B mit Plattenfehler “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 160,-. . . . . . . . 2wBII ] 45,—

Mühlberg
5399P 10 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 140,—

Naumburg
5400P 1 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer mit rückseitiger Aufdrucktype I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Marken meist mit Rändern . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6I  ** 40,—
5401 5 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch,1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Fotoattest Zierer BPP . . 3SK  **/* 50,—
5402 12 Pfg Ziffern, senkrechtes Kehrdruckpaar mit beiden Aufdrucktypen, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 6SK  ** 30,—
5403P 5 Pfg bis 24 Pfg als Probedruck-Blockausgabe, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 100,—
5404P Probedruck-Block mit 5 Pfg. bis 24 Pfg. und Randbeschriftung, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 100,—
5405P Probedruck-Block mit 4x 42 Pfg und Randbeschriftung, postfrisches Prachtstück mit typischen Gummischlieren unten im Rand. . . . . . . . . . . Bl.IIP  ** 100,—
5406P 10 Pfg. Ziffer mit rückseitiger Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 100,—

Netzschkau-Reichenbach
5407FP 1 Pfg. bis 20 Pfg. Hitler mit Aufdrucktype I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I  ** 300,—
5408 1945, Probedruck 3 Pf. vom rechten Seitenrand mit Aufdruck von 12 waagr. Strichen und “1945", gepr. Zierer BPP, Michel 300.- . . . . . . . . . 2P  ** 100,—
5409 6 Pf. Hitler im Neuner-Block mit den Aufdrucktypen IIa (2) und IIb (7), zwischen 2 Marken min. angetrennt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . 6bIIa/b  ** 80,—

Niesky
5410P 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken auf hellgelbgrauem Papier, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit minimaler Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 50,—
5411P 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken auf weißem, gestrichenem Papier, 2 postfrische Kabinettstücke aus Bogenecken, signiert Zierer bzw. Ströh BPP 3/4  ** 80,—
5412P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (große Kreise), kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  ** 80,—
5413P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit rechten

Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ1x  ** 140,—

5414P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit linkem
Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ2x  ** 140,—

5415P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck, Spargummi mit großen Kreisen, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6x  ** 110,—
5416P 6 Pfg Freimarke, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 60,—
5417 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

5418P 6 Pfg + 6 Pfg Zusammendruck, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück auf weißem, gestrichenem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8  ** 120,—
5419 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck auf weißem, gestrichenem Papier, 2 senkrechte, postfrische Kabinettstücke . . . . SZ3/4  ** 25,—

Ravensburg
5420FP 1 Pfg. bis 80 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Setzfehler I bei den Werten zu 5 Pfg., 6 Pfg., 8 Pfg., 10 Pfg., 12

Pfg., 15 Pfg., 16 Pfg., 25 Pfg., 30 Pfg. und 80 Pfg., unsigniert mit Fotoattest Zierer BPP - in dieser Form nicht häufig, ca. 560,- . . . . . . . . . .
I/XVIII  ** 200,—

Ründeroth
5421 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel gezähnt (nicht verwendet), kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 30,—
5422 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt (nicht verwendet), kompletter postfrischer Prachtsatz, rückseitig teils etwas gelbfleckig, unsigniert . . I/IIIB  ** 30,—
5423 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel gezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A  ** 30,—
5424P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, rückseitig teils etwas gelbfleckig, unsigniert. . . . . . . . . . . . . 1/3B  ** 100,—
5425 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel gezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei 3 Pfg. in der b-Farbe, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b/3A  ** 40,—

Roßwein
5426 570 Jahre Stadt Rosswein, beide Viererblocks tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
5427 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . . . . 1/2 ] 60,—
5428FP 48 Pfg ungezähnt mit Aufdruck silberfarbig vom Oberrand mit Beifrankatur auf portogerechtem R-Brief von ROSSWEIN 15.2.46 nach

Döbeln, rückseitig Ank.-Stpl, Umschlag Spuren, Marke tadellos, Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1U [ 500,—

Saulgau
5429P 3 Pfg. bis 50 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Prachtsatz (42 Pfg starke Haftstellen), signiert Zierer BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . I/XII  ** 65,—
5430FP 3 Pfg. bis 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, signiert Richter . . . . XIII/XXIV  ** 500,—
5431 50 Pfg Behörden-Dienstmarke orange mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXXI  * 30,—
5432P 60 Pfg. und 80 Pfg. Hitler mit Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AXII,BXII  ** 50,—
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Schwarzenberg
5433P 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23II  ** 200,—
5434FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit Aufdrucktype I in schwarz, 2 postfrische Kabinettstücke, mehrfach signiert, u.a. Sturm . . . . . . 24/25I  ** 250,—
5435FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit Aufdrucktype II in schwarz, 2 postfrische Kabinettstücke, mehrfach signiert, u.a. Findeisen BPP . . 24/25II  ** 250,—

Spremberg
5436 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gefasertem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 45,—
5437P 1 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck der Stadt Spremberg, kompletter postfrischer Prachtsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 80,—
5438FP 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. Wiederaufbaumarken ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung,

Fotoattest Zierer BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/16B  * 1200,—

5439P 8 Pf. + 1 M., Druck in gelborange statt rot postfrisch  Attest Zierer BPP “echt und einwandfrei erhalten” (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15AF  ** 170,—
5440 8 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken gezähnt ohne Aufdrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 30,—
5441P 8 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken ungezähnt ohne Aufdrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 80,—
5442 8 Pfg cyanblau und 12 Pfg dunkelgelblichgrün ohne Aufdruck, jeweils im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, dabei obere Marke jeweils mit

oben eingedrucktem “G” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24B(2)  ** 150,—

Strausberg
5443P 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
5444 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
5445FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form sehr

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 250,—

5446P 1 Pfg bis 5 Mk Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30 100,—
5447 6+14 Pf. im kpl. postfr. Bogen, 1 mal getrennt, gepr. Heber (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 80,—
5448 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
5449P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . . . . 28(P)  * 120,—
5450P 1 RM bis 5 RM Aufdruckmarken mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 130,—
5451 1 M. auf 3 + 2 Pfg. bis 5 M. auf 15 + 10 Pfg. mit zweizeiligem anstatt 3 zeiligem Aufdruck “Stadt/Straußberg 1945", postfrischer Prachtsatz, jeder

Wert doppelt sign. Sturm, Michel 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A27/30  ** 110,—

5452FP 4 Pfg. bis 50 Pfg. Aufdruckausgabe, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/33  ** 220,—
5453P 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau im Paar, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand, beide Werte doppelt signiert Zierer BPP,

links Diamantzähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/37AUw  ** 50,—

5454 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

5455 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler “Strausburg”, tadellos, gest., Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 80,—

Storkow
5456 3 Pf. bis 12 Pf. waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz (3 Pf. minimale Kalanderbüge), Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14AUw  ** 45,—
5457FP 3 Pfg. bis 12 Pfg. Stadtwappen ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 6 Werten, signiert Sturm - sehr schöner Satz! 9/14B  ** 400,—
5458P 3 Pf. bis 12 Pf. Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, teils gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 70,—
5459 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
5460 6 Pfg dunkellilarot ungezähnt, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bB  ** 30,—
5461 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . . 13Uu(4)  ** 100,—
5462FP Opfer des Faschismus-Block auf weißem,gestrichenem Papier, ungezähntes, postfrisches Prachtstück, im Format fehlen waagerecht ca. 5 mm . Bl.1B  ** 150,—
5463FP Opfer des Faschismus-Block auf grünlichem Papier mit Wasserzeichen “Spitzen nach unten”, ungezähntes, postfrisches Prachtstück, in der Höhe

ca. 4 mm unter der Norm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2Bx  ** 200,—

Titisee
5464P 12 Pfg. Gebührenzettel mit Signum des Beamten, ungebrauchtes Prachtstück mit komplettem Originalgummi und kleinen Haftstellen, u.a. signier

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 80,—

5465FP 12 Pfg. Gebührenzettel mit Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit komplettem Originalgummi und kleiner Haftstelle, signiert und Befund
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  * 150,—

5466FP ....Pfg. Gebührenzettel, postfrisches Prachtstück (minimale Gummischliere, herstellungsbedingt), signiert und Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . 3  ** 140,—

Unna
5467FP 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 180,—

Westerstede
5468P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV  ** 100,—

Wittenberg
5469 4 Pfg. auf 20 Pfg. Ziffer, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 30,—
5470 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck “4 Rpf. bez.”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert Arenz BPP. . . 21KII  ** 30,—
5471 Martin Luther-Block auf mattblaugrünem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II  (*) 30,—

Wurzen
5472P 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit violettem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B  ** 250,—
5473P 1 Pfg. bis 1 RM Hitler mit violettem Handstempelaufdruck,bis auf 20 Pfg und 30 Pfg (diese mit heller Stelle) kompletter postfrischer Prachtsatz, si-

gniert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20B  **/* 150,—

5474FP 2 RM bis 5 RM Hitler, Zähnung A, jeweils mit violettem Handstempelaufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP. . . . . . . . I/IIIA  ** 200,—
5475FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit violettem Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . 21/22  ** 250,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Überroller-Belege
5476 1944, Feldpostkartenbrief aus BROMBERG 25.11.44 an eine Feldpost-Nummer 67493 A mit ovalem K1 “PASSEDT (3)”, Randspuren . . . . . . [ 30,—
5477 1945, 2x 6 Pfg Hitler auf Brief aus DRESDEN 27.3.45 nach Erfurt als Überroller mit Schwärzung der Marke, ohne weitere Vermerke,Randspuren . [ 20,—
5478P 1945, 30 Pfg. Hitler auf Postanweisung aus LEIPZIG 3.4. an eine Feldpost-Nummer und zurück, geschwärzt, Ak.-Stempel vom 14.8.45, signiert

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5479P 1945, 30 Pfg. und 12 Pfg. Hitler auf Einschreiben-Firmenbrief aus COBURG 7.4. nach München mit Zensur-Verschluss und Stempel, Ak.-Stem-
pel vom 17.11., eine Marke mit Mängeln, optisch sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Strausberg

DR Dienstgruppe
5480 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr nach

Scherfelde, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5481 1945, Post an Korpsgruppe von Stockhausen, Postkarte mit 6 Pfg. AM-Post aus NEUSTADT (HOLST) 30.7. nach Eutin, Spuren . . . . . . . . . . . [ 30,—
5482P 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel LÜBECK

13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5483 1945, portofreie Postkarte mit L1 “Wehrmachtspost” mit Absender und Briefstempel aus Cuxhaven sowie Maschinenstempel HAMBURG 28.8
nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5484 1945, portofreie Postkarte mit Vermerk “Wehrmach-Gebührenfrei” mit aptiertem Feldpostkarte und Absender aus Westersade (7. Kp. II/Rgts. Gr.
Wackernagel) sowie Stempel STADE 15.9. nach Wülfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5485P 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkommandant im
Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas verkürzt, in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5486 1945, Not-GSK Wesermünde, bedarfsgebraucht mit Absender aus Hamburg mit Maschinenstempel HAMBURG 10.7. nach Wesermünde an ei-
nen Angehörigen der Minensuchflottille in Ehrensbergerlager, leichte Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA05 [ 30,—

5487P 1946 (ca.), portofreier Dienstpost-Brief mit doppelter Zensur nach Berlin, rückseitig mit zweisprachigem Absender-Vermerk “...Administrator of
the 4th, Norway, Kristianssand...über Deutsche Minenräumdienstleitung...Minensucher-Post Hamburg, interessante Kombination! . . . . . . . . .

[ 40,—

5488 1947, unfrankierter Kartenbrief aus KIEL 19.9. mit L1 “DIENSTGRUPPENPOST” und zweisprachigem Absenderstempel “1. Deutsche Minenräum-
ersatzabteilung” nach Hilchenbach, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Stempel Deutschland nach 1945
5489 1948, durch die Absenderfreistempel-Maschine des Bahnpostamts Halle stark beschädigte Postkarte, mittels Verschlussvignette “BAHNPOST

29" geflickt und nach abermaligen Versuch mit AFS ”HALLE (SAALE) BPA 29 30.1.48" frei gemacht, interessanter Bedarfsbeleg, rechts
Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5490 Osnabrück-Essen Bahnpost Zug “746 18.3.49" - violetter, ovaler Bahnpost-Notstempel, herrlich klar auf Drucksachenbrief mit 4 Pfg Bauten wg
nebst interessant gezähnter 2 Pfg Notopfer nach Hannover, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
5491 45 Pfg Ziffern GSK als 30 Pfg Auslandskarte bedarfsgebraucht aus HAMBURG 26.12.47 mit viel Text nach Dänemark. . . . . . . . . . . . . . . . . . P955I [ 20,—
5492 5 Pfg + 5 Pfg Ziffern-GSK bedarfsgebraucht als Ortskarte aus HAMBURG 14.8.46 mit viel Text, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P958 [ 50,—

Kontrollrat
5493 “AUGUSTFEHN”, einzeiliger Notstempel in SECHS verschiedenen Arten (Aufstellung anbei) auf 6 Briefen, davon 5 mit Kontrollrats- u. einer mit

AM-Post-Frankatur, teils doppelt verwendete Umschläge inkl. einem ehem. Telegramm-Umschlag, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5494 1 Pfg bis 1 RM Ziffern mit Oberrand, kleine postfrische Prachtsammlung mit fast allen Wertstufen, zusammen 47 Stück mit nur verschiedenen
inkl. Farben (diese nur gerechnet wenn signiert ARGE). Dabei auch bessere Stücke, u.a. 917 aa W, 917 c P ndgz, 925 c W, 926 aP dgz und 928
bW, schöner Grundstock mit einem Katalogwert von ca. 1170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex911/37OR  ** 250,—

5495 2 Pfg Ziffern in 2 waagerechten Unterrandpaaren mit jeweils unterschiedlicher HAN sowie 45 Pfg. Ziffern als Unterrandpaar mit HAN, in MiF mit
zusätzlich 10 Pfg. Ziffern als portogerechter R-Brief der zweiten Gewichtsstufe,Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912,931HAN
[

75,—

5496 2 Pfg. Ziffer schwarz mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert ARGE, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912bORPdgz  ** 25,—
5497 2 Pfg. Ziffern und 2 Pfg. Arbeiter jeweils vom Unterrand mit HAN in MiF mit 15 Pfg. Arbeiter und einer Einzelmarke 1 Pfg. Ziffern als portogerechte

Frankatur, Michel 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912,943HAN
[

50,—

5498P 4 Pfg. Ziffer schwarzblau in Mischfrankatur mit 20 Pfg. auf Pracht-Brief aus OPPACH 3.4.46 nach Großröhrsdorf, Befund ARGE/Bernhöft - eine
immer gesuchte Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

914b,924a [ 80,—

5499 6 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916aPORdgz  ** 50,—
5500P 6 Pfg. Ziffer schwarzviolettgrau als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus HAMBURG 25.6.46, Marke oben rechts mit mi-

nimaler Eckzahnkerbe, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916b [ 60,—

5501 8 Pfg Ziffer orangerot, senkrechter 3er-Streifen mit Walzenoberrand auf Pracht-Brief aus MÜNCHEN 23.10.46 nach Tegernsee, innen signiert
ARGE, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917aa(3)WOR
[

80,—

5502P 8 Pfg Ziffer orangerot, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP und ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 60,—
5503 8 Pfg. Ziffer orangerot, postfrische Prachtstück mit Walzen-Oberrand, signiert, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaORW  ** 35,—
5504 8 Pfg. Ziffer zinnober, postfrisches Prachtstück mit durchgezähntem Platten-Oberrand, signiert, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917bORPdgz  ** 20,—
5505P 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, postfrisches Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert ARGE, 180,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 60,—
5506P 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe Bernhöft, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 50,—
5507FP 12 Pfg. Ziffer dunkelgrüngrau, postfrisches Prachtstück mit Walzenoberrand (dort mit kleinem Ausriss link) aus der rechten oberen Bogenecke,

Befund ARGE/Bernhöft, Katalogwert für lose Marke 500,- für Marke mit Oberrand1500,- - recht seltene Farbe,wird kaum einmal angeboten!
920cORW  ** 200,—

5508P 15 Pfg Ziffern braunlila ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 100,—
5509P 15 Pfg. Zifferbräunlichlila, postfrisches Prachtstück aus der linken oberen Bogenecke mit durchgezähntem Oberrand,150,- . . . . . . . . . . . . . 921aORPdgz  ** 45,—
5510 15 Pfg. Ziffer in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPORdgz  ** 35,—
5511 1946, Kriegsverbrecher-Lager Dachau, frankierter Fensterbrief aus DUISBURG 21.11. in das Lager mit L2 “WAR CRIMES CENSOR-1" sowie Hin-

weisstempel ”Im PWE 29/1 Dachau unbekannt" und “Neu Anschrift abwarten/zurück an Absender”, Umschlag mit Mängel und Aktenlochung
923,917 [ 60,—

5512P 16 Pfg schwarzopalgrün, tadellos postfrischer Wert der völlig unterschätzten Farbe!, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
5513P 16 Pfg schwarzopalgrün, tadellos postfrischer Oberrandwert nicht durchgezähnt, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923dP OR  ** 75,—
5514P 20 Pfg Ziffer grauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 50,—
5515P 20 Pfg grauultramarin vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dP OR  ** 40,—
5516P 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
5517 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, tadellos, gepr. ArGe Bernhöft; Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cP OR  ** 35,—
5518 25 Pfennig Ziffern in c-Farbe vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Befund Arge, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPORdgz  ** 75,—
5519 25 Pfg. Ziffer ultramarin im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberand, postfrisch, Pracht, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926(2)ORPdgz

**
25,—

5520 25 Pfg. vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz  ** 30,—
5521P 25 Pfg. vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos gestempelt “Berlin-Charlottenburg 10.9.46.- 6", Michel 350,- . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz # 80,—
5522 30 Pfg dunkelgrauoliv und dunkelbräunlicholiv je vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . 928a-b W OR

**
45,—

5523 30 Pfg. Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Befund Arge, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aPORdgz  ** 50,—
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Kontrollrat

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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Schwarzenberg
5433P 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23II  ** 200,—
5434FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit Aufdrucktype I in schwarz, 2 postfrische Kabinettstücke, mehrfach signiert, u.a. Sturm . . . . . . 24/25I  ** 250,—
5435FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit Aufdrucktype II in schwarz, 2 postfrische Kabinettstücke,mehrfach signiert, u.a. Findeisen BPP . . 24/25II  ** 250,—

Spremberg
5436 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gefasertem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 45,—
5437P 1 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck der Stadt Spremberg, kompletter postfrischer Prachtsatz, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30  ** 80,—
5438FP 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. Wiederaufbaumarken ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstück mit kaum sichtbarer Entfalzung,

Fotoattest Zierer BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/16B  * 1200,—

5439P 8 Pf. + 1 M., Druck in gelborange statt rot postfrisch  Attest Zierer BPP “echt und einwandfrei erhalten” (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15AF  ** 170,—
5440 8 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken gezähnt ohne Aufdrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 30,—
5441P 8 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken ungezähnt ohne Aufdrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 80,—
5442 8 Pfg cyanblau und 12 Pfg dunkelgelblichgrün ohne Aufdruck, jeweils im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar, dabei obere Marke jeweils mit

oben eingedrucktem “G” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/24B(2)  ** 150,—

Strausberg
5443P 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
5444 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
5445FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form sehr

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 250,—

5446P 1 Pfg bis 5 Mk Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/30 100,—
5447 6+14 Pf. im kpl. postfr. Bogen, 1 mal getrennt, gepr. Heber (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 80,—
5448 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
5449P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . . . . 28(P)  * 120,—
5450P 1 RM bis 5 RM Aufdruckmarken mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 130,—
5451 1 M. auf 3 + 2 Pfg. bis 5 M. auf 15 + 10 Pfg. mit zweizeiligem anstatt 3 zeiligem Aufdruck “Stadt/Straußberg 1945", postfrischer Prachtsatz, jeder

Wert doppelt sign. Sturm, Michel 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A27/30  ** 110,—

5452FP 4 Pfg. bis 50 Pfg. Aufdruckausgabe, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/33  ** 220,—
5453P 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau im Paar, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand, beide Werte doppelt signiert Zierer BPP,

links Diamantzähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/37AUw  ** 50,—

5454 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

5455 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler “Strausburg”, tadellos, gest., Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 80,—

Storkow
5456 3 Pf. bis 12 Pf. waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz (3 Pf. minimale Kalanderbüge), Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14AUw  ** 45,—
5457FP 3 Pfg. bis 12 Pfg. Stadtwappen ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 6 Werten, signiert Sturm - sehr schöner Satz! 9/14B  ** 400,—
5458P 3 Pf. bis 12 Pf. Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, teils gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 70,—
5459 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
5460 6 Pfg dunkellilarot ungezähnt, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bB  ** 30,—
5461 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . . 13Uu(4)  ** 100,—
5462FP Opfer des Faschismus-Block auf weißem,gestrichenem Papier, ungezähntes, postfrisches Prachtstück, im Format fehlen waagerecht ca. 5 mm . Bl.1B  ** 150,—
5463FP Opfer des Faschismus-Block auf grünlichem Papier mit Wasserzeichen “Spitzen nach unten”, ungezähntes, postfrisches Prachtstück, in der Höhe

ca. 4 mm unter der Norm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2Bx  ** 200,—

Titisee
5464P 12 Pfg. Gebührenzettel mit Signum des Beamten, ungebrauchtes Prachtstück mit komplettem Originalgummi und kleinen Haftstellen, u.a. signier

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 80,—

5465FP 12 Pfg. Gebührenzettel mit Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit komplettem Originalgummi und kleiner Haftstelle, signiert und Befund
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  * 150,—

5466FP ....Pfg. Gebührenzettel, postfrisches Prachtstück (minimale Gummischliere, herstellungsbedingt), signiert und Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . 3  ** 140,—

Unna
5467FP 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 180,—

Westerstede
5468P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV  ** 100,—

Wittenberg
5469 4 Pfg. auf 20 Pfg. Ziffer, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 30,—
5470 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck “4 Rpf. bez.”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert Arenz BPP. . . 21KII  ** 30,—
5471 Martin Luther-Block auf mattblaugrünem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II  (*) 30,—

Wurzen
5472P 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit violettem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B  ** 250,—
5473P 1 Pfg. bis 1 RM Hitler mit violettem Handstempelaufdruck,bis auf 20 Pfg und 30 Pfg (diese mit heller Stelle) kompletter postfrischer Prachtsatz, si-

gniert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20B  **/* 150,—

5474FP 2 RM bis 5 RM Hitler, Zähnung A, jeweils mit violettem Handstempelaufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP. . . . . . . . I/IIIA  ** 200,—
5475FP 10 Pfg. und 12 Pfg. Hitler im Stichtiefdruck mit violettem Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . 21/22  ** 250,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Überroller-Belege
5476 1944, Feldpostkartenbrief aus BROMBERG 25.11.44 an eine Feldpost-Nummer 67493 A mit ovalem K1 “PASSEDT (3)”, Randspuren . . . . . . [ 30,—
5477 1945, 2x 6 Pfg Hitler auf Brief aus DRESDEN 27.3.45 nach Erfurt als Überroller mit Schwärzung der Marke, ohne weitere Vermerke,Randspuren . [ 20,—
5478P 1945, 30 Pfg. Hitler auf Postanweisung aus LEIPZIG 3.4. an eine Feldpost-Nummer und zurück, geschwärzt, Ak.-Stempel vom 14.8.45, signiert

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5479P 1945, 30 Pfg. und 12 Pfg. Hitler auf Einschreiben-Firmenbrief aus COBURG 7.4. nach München mit Zensur-Verschluss und Stempel, Ak.-Stem-
pel vom 17.11., eine Marke mit Mängeln, optisch sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

164

Strausberg

DR Dienstgruppe
5480 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr nach

Scherfelde, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5481 1945, Post an Korpsgruppe von Stockhausen, Postkarte mit 6 Pfg. AM-Post aus NEUSTADT (HOLST) 30.7. nach Eutin, Spuren . . . . . . . . . . . [ 30,—
5482P 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel LÜBECK

13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5483 1945, portofreie Postkarte mit L1 “Wehrmachtspost” mit Absender und Briefstempel aus Cuxhaven sowie Maschinenstempel HAMBURG 28.8
nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5484 1945, portofreie Postkarte mit Vermerk “Wehrmach-Gebührenfrei” mit aptiertem Feldpostkarte und Absender aus Westersade (7. Kp. II/Rgts. Gr.
Wackernagel) sowie Stempel STADE 15.9. nach Wülfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5485P 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkommandant im
Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas verkürzt, in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5486 1945, Not-GSK Wesermünde, bedarfsgebraucht mit Absender aus Hamburg mit Maschinenstempel HAMBURG 10.7. nach Wesermünde an ei-
nen Angehörigen der Minensuchflottille in Ehrensbergerlager, leichte Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA05 [ 30,—

5487P 1946 (ca.), portofreier Dienstpost-Brief mit doppelter Zensur nach Berlin, rückseitig mit zweisprachigem Absender-Vermerk “...Administrator of
the 4th, Norway, Kristianssand...über Deutsche Minenräumdienstleitung...Minensucher-Post Hamburg, interessante Kombination! . . . . . . . . .

[ 40,—

5488 1947, unfrankierter Kartenbrief aus KIEL 19.9. mit L1 “DIENSTGRUPPENPOST” und zweisprachigem Absenderstempel “1. Deutsche Minenräum-
ersatzabteilung” nach Hilchenbach, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Stempel Deutschland nach 1945
5489 1948, durch die Absenderfreistempel-Maschine des Bahnpostamts Halle stark beschädigte Postkarte, mittels Verschlussvignette “BAHNPOST

29" geflickt und nach abermaligen Versuch mit AFS ”HALLE (SAALE) BPA 29 30.1.48" frei gemacht, interessanter Bedarfsbeleg, rechts
Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5490 Osnabrück-Essen Bahnpost Zug “746 18.3.49" - violetter, ovaler Bahnpost-Notstempel, herrlich klar auf Drucksachenbrief mit 4 Pfg Bauten wg
nebst interessant gezähnter 2 Pfg Notopfer nach Hannover, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
5491 45 Pfg Ziffern GSK als 30 Pfg Auslandskarte bedarfsgebraucht aus HAMBURG 26.12.47 mit viel Text nach Dänemark. . . . . . . . . . . . . . . . . . P955I [ 20,—
5492 5 Pfg + 5 Pfg Ziffern-GSK bedarfsgebraucht als Ortskarte aus HAMBURG 14.8.46 mit viel Text, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P958 [ 50,—

Kontrollrat
5493 “AUGUSTFEHN”, einzeiliger Notstempel in SECHS verschiedenen Arten (Aufstellung anbei) auf 6 Briefen, davon 5 mit Kontrollrats- u. einer mit

AM-Post-Frankatur, teils doppelt verwendete Umschläge inkl. einem ehem. Telegramm-Umschlag, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5494 1 Pfg bis 1 RM Ziffern mit Oberrand, kleine postfrische Prachtsammlung mit fast allen Wertstufen, zusammen 47 Stück mit nur verschiedenen
inkl. Farben (diese nur gerechnet wenn signiert ARGE). Dabei auch bessere Stücke, u.a. 917 aa W, 917 c P ndgz, 925 c W, 926 aP dgz und 928
bW, schöner Grundstock mit einem Katalogwert von ca. 1170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex911/37OR  ** 250,—

5495 2 Pfg Ziffern in 2 waagerechten Unterrandpaaren mit jeweils unterschiedlicher HAN sowie 45 Pfg. Ziffern als Unterrandpaar mit HAN, in MiF mit
zusätzlich 10 Pfg. Ziffern als portogerechter R-Brief der zweiten Gewichtsstufe,Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912,931HAN
[

75,—

5496 2 Pfg. Ziffer schwarz mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert ARGE, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912bORPdgz  ** 25,—
5497 2 Pfg. Ziffern und 2 Pfg. Arbeiter jeweils vom Unterrand mit HAN in MiF mit 15 Pfg. Arbeiter und einer Einzelmarke 1 Pfg. Ziffern als portogerechte

Frankatur, Michel 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912,943HAN
[

50,—

5498P 4 Pfg. Ziffer schwarzblau in Mischfrankatur mit 20 Pfg. auf Pracht-Brief aus OPPACH 3.4.46 nach Großröhrsdorf, Befund ARGE/Bernhöft - eine
immer gesuchte Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

914b,924a [ 80,—

5499 6 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916aPORdgz  ** 50,—
5500P 6 Pfg. Ziffer schwarzviolettgrau als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus HAMBURG 25.6.46, Marke oben rechts mit mi-

nimaler Eckzahnkerbe, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916b [ 60,—

5501 8 Pfg Ziffer orangerot, senkrechter 3er-Streifen mit Walzenoberrand auf Pracht-Brief aus MÜNCHEN 23.10.46 nach Tegernsee, innen signiert
ARGE, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917aa(3)WOR
[

80,—

5502P 8 Pfg Ziffer orangerot, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP und ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 60,—
5503 8 Pfg. Ziffer orangerot, postfrische Prachtstück mit Walzen-Oberrand, signiert, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaORW  ** 35,—
5504 8 Pfg. Ziffer zinnober, postfrisches Prachtstück mit durchgezähntem Platten-Oberrand, signiert, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917bORPdgz  ** 20,—
5505P 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, postfrisches Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke, signiert ARGE, 180,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 60,—
5506P 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe Bernhöft, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 50,—
5507FP 12 Pfg. Ziffer dunkelgrüngrau, postfrisches Prachtstück mit Walzenoberrand (dort mit kleinem Ausriss link) aus der rechten oberen Bogenecke,

Befund ARGE/Bernhöft, Katalogwert für lose Marke 500,- für Marke mit Oberrand1500,- - recht seltene Farbe,wird kaum einmal angeboten!
920cORW  ** 200,—

5508P 15 Pfg Ziffern braunlila ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 100,—
5509P 15 Pfg. Zifferbräunlichlila, postfrisches Prachtstück aus der linken oberen Bogenecke mit durchgezähntem Oberrand,150,- . . . . . . . . . . . . . 921aORPdgz  ** 45,—
5510 15 Pfg. Ziffer in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPORdgz  ** 35,—
5511 1946, Kriegsverbrecher-Lager Dachau, frankierter Fensterbrief aus DUISBURG 21.11. in das Lager mit L2 “WAR CRIMES CENSOR-1" sowie Hin-

weisstempel ”Im PWE 29/1 Dachau unbekannt" und “Neu Anschrift abwarten/zurück an Absender”, Umschlag mit Mängel und Aktenlochung
923,917 [ 60,—

5512P 16 Pfg schwarzopalgrün, tadellos postfrischer Wert der völlig unterschätzten Farbe!, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
5513P 16 Pfg schwarzopalgrün, tadellos postfrischer Oberrandwert nicht durchgezähnt, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923dP OR  ** 75,—
5514P 20 Pfg Ziffer grauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 50,—
5515P 20 Pfg grauultramarin vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dP OR  ** 40,—
5516P 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
5517 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, tadellos, gepr. ArGe Bernhöft; Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cP OR  ** 35,—
5518 25 Pfennig Ziffern in c-Farbe vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Befund Arge, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPORdgz  ** 75,—
5519 25 Pfg. Ziffer ultramarin im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberand, postfrisch, Pracht, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926(2)ORPdgz

**
25,—

5520 25 Pfg. vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz  ** 30,—
5521P 25 Pfg. vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos gestempelt “Berlin-Charlottenburg 10.9.46.- 6", Michel 350,- . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz # 80,—
5522 30 Pfg dunkelgrauoliv und dunkelbräunlicholiv je vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . 928a-b W OR

**
45,—

5523 30 Pfg. Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Befund Arge, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aPORdgz  ** 50,—
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5524P 30 Pfg. Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand,dieser durchgezähnt, tadellos vollgestempelt “Berlin 1.6.47. 14-15", Befund Arge, Michel 300,- . 928aPORdgz # 75,—
5525P 30 Pfg. Ziffer dunkelgrauoliv im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert ARGE, 140,- . . . . . . . . . 928a(2)ORPdgz

**
45,—

5526P 30 Pfg. Ziffer dunkelgrauoliv im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert ARGE, 140,- . . . . . . . . . 928a(2)ORPdgz
**

45,—

5527 42 Pfg Ziffern im Viererblock auf Kabinettbriefstück mit Werbestempel HILDESHEIM, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(4) ] 150,—
5528P 50 Pfg. Ziffer Wasserzeichen Y, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 100,—
5529 60 Pfg dunkelbräunlichrot, schwärzlichgraurot und schwärzlichrosa, sauber gestempelt, gepr. ArGe; Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b/d # 50,—
5530 60 Pfg. Ziffer schwärzlichgraurot, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c  ** 20,—
5531 60 Pfg. Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, 2 kleine Flecke, sonst einwandfrei, signiert ARGE, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 40,—
5532 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot im postfrischen Kabinett-Viererblock, signiert ARGE, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c(4)  ** 75,—
5533 60 Pfg. schwärzlichgraurot, sauber gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft; Dazu Mi. 933 d gestempelt, gepr. ArGe und Schlegel BPP, Mi. 175,— . . 933c/d # 40,—
5534 75  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Paar mit Unterrand und HAN “H 40270.46. 2" auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934(2)HAN ] 25,—
5535 75 Pfg. Ziffer, alle 3 Varianten der b-Farbe, 3 postfrische Prachtstücke, signiert ARGE, 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b,ba,bb  ** 40,—
5536P 80 Pfg. Ziffern in seltener Fehlfarbe, sauber rundgestempelt, Befund Arge, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935F # 120,—
5537P 80 Pf. schwärzlichkobald, tadellos postfr., sign. ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
5538P 80 Pfg. Schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe Bernhöft, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
5539P 80 Pfg. Ziffer schwärzlichkobalt, gestempeltes Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
5540FP 80 Pfg dunkelviolettultramarin, tadellos postfrischer Wert der sehr seltenen Farbabart, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 1400,— - immer

noch zurückhaltend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935d  ** 550,—

5541P 84 Pfg. Ziffer grün, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Hohmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 50,—
5542P 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, postfrischer Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d(4)  ** 60,—
5543 Zeughausblockpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 40,—
5544 Zeughaus-Blockpaar, postfrisch, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 35,—
5545P Altershilfe-Blockpaar, je mit zentrischem SST Berlin C2  15.12.1946, je tief gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 130,—
5546 Zeughaus-Blockpaar, jeweils tadellos gestempelt mit passendem Sonderstempel, jeweils gepr. Schlegel D. BPP, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 130,—
5547P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
5548P Messe 1947 Zähnung L 13 1/4 und WZ. Stufen flach fallend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42IDZ  ** 140,—
5549 60 Pfg Messe Type II WZ. Stufen flach fallend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 942IIBZ  ** 35,—
5550 2 Pfg. bis 24 Pfg. Arbeiter, 5 postfrische Bogenecken mit Druckzeichen, Mi.-Nr. 943 (1), 944 (1), 946 (8) und 951 (5 und 6, jeweils negativ), meist

Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943/51DZ(5)  ** 50,—

5551 2 Pf. Arbeiter als waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 4071.41-1 sowie 16 Pf. Arbeiter als ebensolches jedoch mit HAN 4113.47-2 und einer
80 Pf. Arbeiter vom Unterrand auf portogr. R-Brief der 2. Gewichtsstufe mit Ankunftsstempel, Michel 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943947,HAN
[

100,—

5552P 6 Pfg. Arbeiter im postfrischen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit nicht durgezähntem Platten-Oberrand, Pracht, 200,- . . . . . 944(4)ORPndgz
**

60,—

5553 10 Pfg gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 25,—
5554 10 Pfg. Arbeiter gelblichgrün, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Hohmann, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 35,—
5555 10 Pfg Arbeiter gelblichgrün im postfrischen, waagerechten Pracht-3er-Streifen aus der rechten unteren Bogenecke, im Rand jeweils signiert

ARGE, Marken unsigniert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946b(3)  ** 100,—

5556P 10 Pfg. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, postfrisches Prachtstück mit linkem Rand, Befund ARGE/Bernhöft, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 70,—
5557P 12 Pf. Arbeiter, Probedruck in grün, einwandfrei postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 150,— . . . . . . . . . . 947P  ** 50,—
5558 12 Pfg Kontrollrat II, tadellos postfrischer Oberrandwert durchgezähnt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P OR dgz  ** 40,—
5559P 12 Pfg grau, imposantes links oberes Eckrandstück mit seltener Zähnungsabart “nur unten gezähnt”, postfrisch, zwei kleine Druck-

stellen (was auch immer das ist), sonst tadellose Erhaltung, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 700.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947Udr  ** 350,—

5560P 12 Pfg. Arbeiter im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947(2)ORPdgz
**

50,—

5561P 12 Pfg. Arbeiter im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947(2)ORPdgz
**

50,—

5562 15 Pf. Arbeiter, senkr. ungez. Paar vom Unterrand mit Teil der HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 80,—
5563 15 Pfg. Arbeiter schwärzlichorangebraun, postfrisches Prachtstück aus der linken oberen Bogenecke mit durchgezähntem Oberrand, Befund

ARGE/Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948cORdgz  ** 35,—

5564FP 15 Pfg. Arbeiter schwärzlichockerbraun, gestempeltes Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft - seltene Farbe, wird kaum einmal ange-
boten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948e # 400,—

5565 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,-. . . . . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
5566 20 Pfg. Arbeiter in 2 waagerechten postfrischen Paaren vom Unterrand, jeweils mit HAN 4164.47 1 bzw. 2, jeweils tadellos postfrisch, Michel

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950HAN  ** 60,—

5567FP 20 Pfg. Arbeiter, alle 4 verschiedene Farben in postfrischer Pracht-Erhaltung, für die 3 besseren Marken jeweils mit Befund
ARGE/Bernhöft, 1060,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950a/d  ** 350,—

5568 20 Pfg. kobaltblau, tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe Hohmann, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 25,—
5569 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
5570P 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, postfrisches Prachtstück mit nicht durgezähntem Oberrand (dort mit Klammerloch),Befund ARGE/Bernhöft, 400,- 950bORndgz  ** 120,—
5571P 20 Pfg kobaltblau vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bP OR  ** 100,—
5572 24 Pfg. orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 25,—
5573 24 Pfg. orangebraun, sauber gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 20,—
5574P 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
5575P 24 Pfg. Arbeiter dunkelgelbbraun, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951c  ** 100,—
5576P 24 Pfg. Arbeiter dunkelgelbbraun, gestempeltes Prachtstück, Befund ARGE/Hohmann, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951c # 50,—
5577P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe Bernhöft, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 70,—
5578P 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 100,—
5579 24 Pfg. Arbeiterserie in der d-Farbe, Attestkopie Arge für 4er-Block aus dem die Marke stammt, Michel 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 80,—
5580P 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
5581 24 Pfg. lebhaftbraunorange, sauber gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 40,—
5582 24 Pfg. lebhaftbraunorange, sauber gestempelt, farbgeprüft ArGe Bernhöft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 45,—
5583P 84 Pfg. Arbeiter gelbsmaragdgrün mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft, 150,-. . . . . . . . . 958bORdgz  ** 45,—
5584P 84 Pfg. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 150,—
5585P 84 Pfg. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Und Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 120,—
5586 3 M. Taube mit Plattenfehler “Ast am Taubenflügel”, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 35,—
5587 5 Mark Taube tadellos # Luxusstück, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962 # 35,—
5588 5 M. Taube in MiF mit 3 M und 60 Pf. auf nahezu portoger. R.-Brief von Klotzsche nach Pirna (Zehnfachfrankatur vom 5.7.48), rs. Ank. Stpl. . 962,961,956

[

50,—

5589 5 RM Taube in Zehnfach-MIF mit weiteren Kontrollratswerten auf Orts-R-Brief Hamburg; Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a ff. [ 40,—
5590 5 Mark Taube als Eckrandviererblock oben rechts nichts durchgezähnt, tadellos gestempelt, jeder Wert bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962aERVB # 200,—

5591P 5 M. Taube schwarzviolettbraun, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel A. BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 60,—
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5722 300,—

5728 250,— 5762 150,— 5766 100,—

5478 50,— 5479 50,— 5482 40,—

5761 150,—

5547 60,—

5789 200,— 5793 220,— 5798 200,—
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5524P 30 Pfg. Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand,dieser durchgezähnt, tadellos vollgestempelt “Berlin 1.6.47. 14-15", Befund Arge, Michel 300,- . 928aPORdgz # 75,—
5525P 30 Pfg. Ziffer dunkelgrauoliv im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert ARGE, 140,- . . . . . . . . . 928a(2)ORPdgz

**
45,—

5526P 30 Pfg. Ziffer dunkelgrauoliv im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert ARGE, 140,- . . . . . . . . . 928a(2)ORPdgz
**

45,—

5527 42 Pfg Ziffern im Viererblock auf Kabinettbriefstück mit Werbestempel HILDESHEIM, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(4) ] 150,—
5528P 50 Pfg. Ziffer Wasserzeichen Y, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 100,—
5529 60 Pfg dunkelbräunlichrot, schwärzlichgraurot und schwärzlichrosa, sauber gestempelt, gepr. ArGe; Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b/d # 50,—
5530 60 Pfg. Ziffer schwärzlichgraurot, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c  ** 20,—
5531 60 Pfg. Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, 2 kleine Flecke, sonst einwandfrei, signiert ARGE, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 40,—
5532 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot im postfrischen Kabinett-Viererblock, signiert ARGE, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c(4)  ** 75,—
5533 60 Pfg. schwärzlichgraurot, sauber gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft; Dazu Mi. 933 d gestempelt, gepr. ArGe und Schlegel BPP, Mi. 175,— . . 933c/d # 40,—
5534 75  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Paar mit Unterrand und HAN “H 40270.46. 2" auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934(2)HAN ] 25,—
5535 75 Pfg. Ziffer, alle 3 Varianten der b-Farbe, 3 postfrische Prachtstücke, signiert ARGE, 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b,ba,bb  ** 40,—
5536P 80 Pfg. Ziffern in seltener Fehlfarbe, sauber rundgestempelt, Befund Arge, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935F # 120,—
5537P 80 Pf. schwärzlichkobald, tadellos postfr., sign. ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
5538P 80 Pfg. Schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe Bernhöft, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
5539P 80 Pfg. Ziffer schwärzlichkobalt, gestempeltes Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
5540FP 80 Pfg dunkelviolettultramarin, tadellos postfrischer Wert der sehr seltenen Farbabart, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 1400,— - immer

noch zurückhaltend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935d  ** 550,—

5541P 84 Pfg. Ziffer grün, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Hohmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 50,—
5542P 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, postfrischer Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d(4)  ** 60,—
5543 Zeughausblockpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 40,—
5544 Zeughaus-Blockpaar, postfrisch, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 35,—
5545P Altershilfe-Blockpaar, je mit zentrischem SST Berlin C2  15.12.1946, je tief gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 130,—
5546 Zeughaus-Blockpaar, jeweils tadellos gestempelt mit passendem Sonderstempel, jeweils gepr. Schlegel D. BPP, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 130,—
5547P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
5548P Messe 1947 Zähnung L 13 1/4 und WZ. Stufen flach fallend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42IDZ  ** 140,—
5549 60 Pfg Messe Type II WZ. Stufen flach fallend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 942IIBZ  ** 35,—
5550 2 Pfg. bis 24 Pfg. Arbeiter, 5 postfrische Bogenecken mit Druckzeichen, Mi.-Nr. 943 (1), 944 (1), 946 (8) und 951 (5 und 6, jeweils negativ), meist

Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943/51DZ(5)  ** 50,—

5551 2 Pf. Arbeiter als waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 4071.41-1 sowie 16 Pf. Arbeiter als ebensolches jedoch mit HAN 4113.47-2 und einer
80 Pf. Arbeiter vom Unterrand auf portogr. R-Brief der 2. Gewichtsstufe mit Ankunftsstempel, Michel 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943947,HAN
[

100,—

5552P 6 Pfg. Arbeiter im postfrischen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit nicht durgezähntem Platten-Oberrand, Pracht, 200,- . . . . . 944(4)ORPndgz
**

60,—

5553 10 Pfg gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 25,—
5554 10 Pfg. Arbeiter gelblichgrün, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Hohmann, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 35,—
5555 10 Pfg Arbeiter gelblichgrün im postfrischen, waagerechten Pracht-3er-Streifen aus der rechten unteren Bogenecke, im Rand jeweils signiert

ARGE, Marken unsigniert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946b(3)  ** 100,—

5556P 10 Pfg. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, postfrisches Prachtstück mit linkem Rand, Befund ARGE/Bernhöft, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 70,—
5557P 12 Pf. Arbeiter, Probedruck in grün, einwandfrei postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 150,— . . . . . . . . . . 947P  ** 50,—
5558 12 Pfg Kontrollrat II, tadellos postfrischer Oberrandwert durchgezähnt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P OR dgz  ** 40,—
5559P 12 Pfg grau, imposantes links oberes Eckrandstück mit seltener Zähnungsabart “nur unten gezähnt”, postfrisch, zwei kleine Druck-

stellen (was auch immer das ist), sonst tadellose Erhaltung, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 700.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947Udr  ** 350,—

5560P 12 Pfg. Arbeiter im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947(2)ORPdgz
**

50,—

5561P 12 Pfg. Arbeiter im senkrechten Paar mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947(2)ORPdgz
**

50,—

5562 15 Pf. Arbeiter, senkr. ungez. Paar vom Unterrand mit Teil der HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 80,—
5563 15 Pfg. Arbeiter schwärzlichorangebraun, postfrisches Prachtstück aus der linken oberen Bogenecke mit durchgezähntem Oberrand, Befund

ARGE/Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948cORdgz  ** 35,—

5564FP 15 Pfg. Arbeiter schwärzlichockerbraun, gestempeltes Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft - seltene Farbe, wird kaum einmal ange-
boten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948e # 400,—

5565 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,-. . . . . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
5566 20 Pfg. Arbeiter in 2 waagerechten postfrischen Paaren vom Unterrand, jeweils mit HAN 4164.47 1 bzw. 2, jeweils tadellos postfrisch, Michel

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950HAN  ** 60,—

5567FP 20 Pfg. Arbeiter, alle 4 verschiedene Farben in postfrischer Pracht-Erhaltung, für die 3 besseren Marken jeweils mit Befund
ARGE/Bernhöft, 1060,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950a/d  ** 350,—

5568 20 Pfg. kobaltblau, tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe Hohmann, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 25,—
5569 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
5570P 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, postfrisches Prachtstück mit nicht durgezähntem Oberrand (dort mit Klammerloch),Befund ARGE/Bernhöft, 400,- 950bORndgz  ** 120,—
5571P 20 Pfg kobaltblau vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bP OR  ** 100,—
5572 24 Pfg. orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 25,—
5573 24 Pfg. orangebraun, sauber gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 20,—
5574P 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
5575P 24 Pfg. Arbeiter dunkelgelbbraun, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951c  ** 100,—
5576P 24 Pfg. Arbeiter dunkelgelbbraun, gestempeltes Prachtstück, Befund ARGE/Hohmann, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951c # 50,—
5577P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe Bernhöft, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 70,—
5578P 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 100,—
5579 24 Pfg. Arbeiterserie in der d-Farbe, Attestkopie Arge für 4er-Block aus dem die Marke stammt, Michel 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 80,—
5580P 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
5581 24 Pfg. lebhaftbraunorange, sauber gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 40,—
5582 24 Pfg. lebhaftbraunorange, sauber gestempelt, farbgeprüft ArGe Bernhöft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 45,—
5583P 84 Pfg. Arbeiter gelbsmaragdgrün mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft, 150,-. . . . . . . . . 958bORdgz  ** 45,—
5584P 84 Pfg. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Bernhöft, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 150,—
5585P 84 Pfg. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Und Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 120,—
5586 3 M. Taube mit Plattenfehler “Ast am Taubenflügel”, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 35,—
5587 5 Mark Taube tadellos # Luxusstück, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962 # 35,—
5588 5 M. Taube in MiF mit 3 M und 60 Pf. auf nahezu portoger. R.-Brief von Klotzsche nach Pirna (Zehnfachfrankatur vom 5.7.48), rs. Ank. Stpl. . 962,961,956

[

50,—

5589 5 RM Taube in Zehnfach-MIF mit weiteren Kontrollratswerten auf Orts-R-Brief Hamburg; Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a ff. [ 40,—
5590 5 Mark Taube als Eckrandviererblock oben rechts nichts durchgezähnt, tadellos gestempelt, jeder Wert bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962aERVB # 200,—

5591P 5 M. Taube schwarzviolettbraun, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel A. BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 60,—
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5592 5 Mk Taube schwärzlichultramarin, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit Plattennummer “3", im Rand signiert ”c" der ARGE, 1750,- . . . 962c(50)  ** 220,—
5593 75 Pfg Stephan mit seltenem PLF II, tadellos postfrisches Randpaar, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964I,964  ** 25,—
5594 50 Pfg. Messe mit Plattennummer, postfrischer Eckrandwert, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 967aPl.-nr.  ** 20,—
5595P 50 Pfg. Hannover Messe schwarzblauviolett, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Hohmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 970b  ** 100,—
5596 Hannovermesse, bessere Zusammendruckkombination auf Gedenkblatt (kleiner Eckbug), Zusammendruck einwandfrei, sauber rundgestempelt

mit SST. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZd2 # 60,—

5597 Markenheftchen 50, O-Nr. 1, tadellos postfrisch, Michel 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** Gebot

Zehnfachfrankaturen
5598 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5599 12 Pfg. Arbeiter-GSK in Teilbarfrankatur mit violettem Ra1 Gebühr bezahlt (11 Pfg.), gebraucht aus NETZSCHKAU 17.7.48 mit viel Text nach Lam-

springe, Nachgebühr-Taxe wieder gestrichen, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962 [ 30,—

Französische Zone
5600 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München,Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
5601 10 Pfg. Wappen mit Zwischenstegleerfeld links, gestempeltes Prachtstück mit Stempel aus dem Saarland, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . 5 # 25,—
5602P 30 Pfg Wappen als Einzelfrankatur auf KGF - Vordruckpostkarte aus STOCKACH 11.3.46 in ein Lager in Texas mit Ra4-Retour-Stempel, stärkere

Büge auch durch Marke gehend, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 100,—

Baden
5603 75 Pfg Baldung im ungezähnten Paar auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund D. Schlegel BPP: “...die Qualität ist einwandfrei!” - in dieser Form sel-

ten, bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11U(2) ] 150,—

5604P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter gestempelter Prachtsatz, 40 Pfg. und 90 Pfg. bestens signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 70,—
5605 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau komplett auf 4 Pracht-Briefstücken mit Stempel FREIBURG-HASLACH,signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . 38/41A ] 20,—
5606 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
5607 Freiburg-Blockpaar, Bl. 1A, Bl. 1B V, je gest., FA Schlegel BPP “...Stempel sind echt, Mängel sind nicht vorhanden”, sign, Mi. 1030,- . . . . . . . Bl.1A/B # 300,—
5608P Wiederaufbau-Blockpaar mit Stempel Freiburg-Haslach, 2 gestempelte Prachtstücke, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB # 70,—
5609 Freiburg-Block, gez. mit Abart “Sirene neben dem Sockel d. Engels”, tadellos postfr., Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 80,—
5610 Freiburg-Block, gezähnt, mit PLF IV, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AIV  ** 40,—
5611 Wiederaufbau-Block, gezähnt mit Plattenfehler “IV”, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AIV  ** 50,—
5612 Freiburg-Block, geschnitten, mit PLF IV, tadellos postfrisch, Mi. 300,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
5613 Wiederaufbau-Block, ungezähnt mit Plattenfehler “IV”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 75,—
5614P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 120,—
5615FP Rotes Kreuz-Block in Type II, gestempeltes Prachtstück mit kleinem Eckbug oben, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP, 1800,- . Bl.2II # 450,—
5616P 30 Pf. Konstanz II tadellos postfrisch, völlig unsigniert Luxus, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
5617FP 30 Pfg. Konstanz II, gestempeltes Kabinettstück mit nicht häufiger Entwertung BERLIN-WILMERSDORF, Fotoattest Schlegel BPP:

“...Die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46II # 600,—

5618 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49 # 35,—
5619 100 Jahrestag der badischen Revolution auf Gedenkkarte “650 Jahre Winzerfest MEERSBURG” mit passendem Sonderstempel,Mi.-Nr. 50 Type I,

51 und 52 Type II, Michel für lose bereits 158,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/2 [ 40,—

Rheinland-Pfalz
5620 10 Pfg. Winzerin im postfrischen 6er-Block vom Eckrand unten links mit korrigierter Bogenzählnummer “32830", tadellos postfrisch. Äußerst

dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Bru  ** 120,—

5621 24 Pfg. Wormser Dom im waagerechtem 3er-Striefen vom linken unteren Eckrand mit korrigierter Bogenzählnummer “09317", tadellos post-
frisch. Äußerst dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8Bru  ** 80,—

5622 30 Pfg. Gutenberg im waagerechtem 3er-Striefen vom Eckrand unten links mit korrigierter Bogenzählnummer “31865", tadellos postfrisch, äu-
ßerst dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9Bru  ** 80,—

5623 30 Pfg. Gutenberg im waagerechtem 3er-Streifen vom rechten Eckrand unten mit Druckdatum 13.2.1948, jedoch als Abart “Geduckt anstatt Ge-
druckt”, tadellos postfrisch, äußerst dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9Bru I  ** 40,—

5624 50 Pfg. Mainzer Dom im waagerechtem 3er-Striefen vom linken unteren Eckrand mit korrigierter Bogenzählnummer “4052", tadellos postfrisch.
Äußerst dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Bru  ** 80,—

5625FP 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter gestempelter Prachtsatz, 8 Pfg. bestens signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41 # 180,—
5626P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz (2 Werte mit 2 minimalen Stockpunkte in der Zähnung), bestens signiert

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/45A # 120,—

5627FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt einwandfrei postfrisch, gepr. Bach, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42U  ** 400,—
5628FP Rotes Kreuz-Block in Type I, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Eckbügen (durch Fotoecken), entsprechendes Fotoattest Schlegel

BPP, 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I # 350,—

Württemberg
5629P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter gestempelter Prachtsatz, 40 Pfg. bis 90 Pfg. bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 75,—
5630P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, 10 Pfg mit minimalen Stockpunkt in der Zähnung, alle Werte bestens signiert

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/43A # 140,—

5631FP Rotes Kreuz-Block in Type I, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Eckbügen (durch Fotoecken), entsprechendes Fotoattest Schlegel
BPP, 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I # 450,—

Wohnungsbau-Abgabe
5632FP 2 Pfg. Wohnungsbaumarke geschnitten mit Aulendorfer Aufdruck in rot auf Briefstück, Fotoattest Harlos BPP: “...ist einwandfrei erhalten und all-

seits breitrandig!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aWa ] 200,—

5633FP 2 Pfg. Wohnungsbaumarke mit Mischzähnung B und Wasserzeichen 1 W sowie Aulendorfer Aufdruck in rot, gestempeltes Pracht-
stück mit üblicher Zähnung, Fotoattest Straub BPP - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aBBWa # 500,—

Bizone Ganzsachen
5634 20 Pfg Bauten Antwort-GSK bedarfsgebraucht aus DAVOS 18.8.49 mit viel Text nach Sprendlingen, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . P5A [ 30,—
5635 10 Pfg Bauten Doppel-GSK, ungebraucht, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 60,—
5636 10 Pfg Bauten Antwort-GSK bedarfsgebraucht aus BÜSUM 18.8.51 nach Rothenburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8A [ 25,—
5637 10 Pfg Bauten Frage-GSK bedarfsgebraucht aus GEVELSBERG 29.5..52 nach Kreischa bei Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8F [ 20,—

Bizone
5638 Ganzsache 10 Pfennig Bauten mit Stempel Kleinwalsertal, blanko gelaufen nach Augsburg, seltener Ortsstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2II # 180,—
5639 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x . . . . . . . . ex2/8(4) # 45,—
5640 5 Pfg amerikanischer Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfs-Ortpostkarte aus MÜNCHEN 8.8.45, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y [ 25,—
5641 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

5642 6 Pfg amerik. Druck auf y-Papier, gestempeltes, waagerechtes Prachtpaar, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 60,—
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5592 5 Mk Taube schwärzlichultramarin, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit Plattennummer “3", im Rand signiert ”c" der ARGE, 1750,- . . . 962c(50)  ** 220,—
5593 75 Pfg Stephan mit seltenem PLF II, tadellos postfrisches Randpaar, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964I,964  ** 25,—
5594 50 Pfg. Messe mit Plattennummer, postfrischer Eckrandwert, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 967aPl.-nr.  ** 20,—
5595P 50 Pfg. Hannover Messe schwarzblauviolett, postfrisches Prachtstück, Befund ARGE/Hohmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 970b  ** 100,—
5596 Hannovermesse, bessere Zusammendruckkombination auf Gedenkblatt (kleiner Eckbug), Zusammendruck einwandfrei, sauber rundgestempelt

mit SST. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZd2 # 60,—

5597 Markenheftchen 50, O-Nr. 1, tadellos postfrisch, Michel 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** Gebot

Zehnfachfrankaturen
5598 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5599 12 Pfg. Arbeiter-GSK in Teilbarfrankatur mit violettem Ra1 Gebühr bezahlt (11 Pfg.), gebraucht aus NETZSCHKAU 17.7.48 mit viel Text nach Lam-

springe, Nachgebühr-Taxe wieder gestrichen, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962 [ 30,—

Französische Zone
5600 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München,Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
5601 10 Pfg. Wappen mit Zwischenstegleerfeld links, gestempeltes Prachtstück mit Stempel aus dem Saarland, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . 5 # 25,—
5602P 30 Pfg Wappen als Einzelfrankatur auf KGF - Vordruckpostkarte aus STOCKACH 11.3.46 in ein Lager in Texas mit Ra4-Retour-Stempel, stärkere

Büge auch durch Marke gehend, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 100,—

Baden
5603 75 Pfg Baldung im ungezähnten Paar auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund D. Schlegel BPP: “...die Qualität ist einwandfrei!” - in dieser Form sel-

ten, bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11U(2) ] 150,—

5604P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter gestempelter Prachtsatz, 40 Pfg. und 90 Pfg. bestens signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 70,—
5605 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau komplett auf 4 Pracht-Briefstücken mit Stempel FREIBURG-HASLACH,signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . 38/41A ] 20,—
5606 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
5607 Freiburg-Blockpaar, Bl. 1A, Bl. 1B V, je gest., FA Schlegel BPP “...Stempel sind echt, Mängel sind nicht vorhanden”, sign, Mi. 1030,- . . . . . . . Bl.1A/B # 300,—
5608P Wiederaufbau-Blockpaar mit Stempel Freiburg-Haslach, 2 gestempelte Prachtstücke, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB # 70,—
5609 Freiburg-Block, gez. mit Abart “Sirene neben dem Sockel d. Engels”, tadellos postfr., Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 80,—
5610 Freiburg-Block, gezähnt, mit PLF IV, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AIV  ** 40,—
5611 Wiederaufbau-Block, gezähnt mit Plattenfehler “IV”, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AIV  ** 50,—
5612 Freiburg-Block, geschnitten, mit PLF IV, tadellos postfrisch, Mi. 300,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
5613 Wiederaufbau-Block, ungezähnt mit Plattenfehler “IV”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 75,—
5614P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 120,—
5615FP Rotes Kreuz-Block in Type II, gestempeltes Prachtstück mit kleinem Eckbug oben, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP, 1800,- . Bl.2II # 450,—
5616P 30 Pf. Konstanz II tadellos postfrisch, völlig unsigniert Luxus, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
5617FP 30 Pfg. Konstanz II, gestempeltes Kabinettstück mit nicht häufiger Entwertung BERLIN-WILMERSDORF, Fotoattest Schlegel BPP:

“...Die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46II # 600,—

5618 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49 # 35,—
5619 100 Jahrestag der badischen Revolution auf Gedenkkarte “650 Jahre Winzerfest MEERSBURG” mit passendem Sonderstempel,Mi.-Nr. 50 Type I,

51 und 52 Type II, Michel für lose bereits 158,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/2 [ 40,—

Rheinland-Pfalz
5620 10 Pfg. Winzerin im postfrischen 6er-Block vom Eckrand unten links mit korrigierter Bogenzählnummer “32830", tadellos postfrisch. Äußerst

dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Bru  ** 120,—

5621 24 Pfg. Wormser Dom im waagerechtem 3er-Striefen vom linken unteren Eckrand mit korrigierter Bogenzählnummer “09317", tadellos post-
frisch. Äußerst dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8Bru  ** 80,—

5622 30 Pfg. Gutenberg im waagerechtem 3er-Striefen vom Eckrand unten links mit korrigierter Bogenzählnummer “31865", tadellos postfrisch, äu-
ßerst dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9Bru  ** 80,—

5623 30 Pfg. Gutenberg im waagerechtem 3er-Streifen vom rechten Eckrand unten mit Druckdatum 13.2.1948, jedoch als Abart “Geduckt anstatt Ge-
druckt”, tadellos postfrisch, äußerst dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9Bru I  ** 40,—

5624 50 Pfg. Mainzer Dom im waagerechtem 3er-Striefen vom linken unteren Eckrand mit korrigierter Bogenzählnummer “4052", tadellos postfrisch.
Äußerst dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Bru  ** 80,—

5625FP 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter gestempelter Prachtsatz, 8 Pfg. bestens signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41 # 180,—
5626P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz (2 Werte mit 2 minimalen Stockpunkte in der Zähnung), bestens signiert

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/45A # 120,—

5627FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt einwandfrei postfrisch, gepr. Bach, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42U  ** 400,—
5628FP Rotes Kreuz-Block in Type I, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Eckbügen (durch Fotoecken), entsprechendes Fotoattest Schlegel

BPP, 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I # 350,—

Württemberg
5629P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Freimarken, kompletter gestempelter Prachtsatz, 40 Pfg. bis 90 Pfg. bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 75,—
5630P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, 10 Pfg mit minimalen Stockpunkt in der Zähnung, alle Werte bestens signiert

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/43A # 140,—

5631FP Rotes Kreuz-Block in Type I, gestempeltes Prachtstück mit kleinen Eckbügen (durch Fotoecken), entsprechendes Fotoattest Schlegel
BPP, 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I # 450,—

Wohnungsbau-Abgabe
5632FP 2 Pfg. Wohnungsbaumarke geschnitten mit Aulendorfer Aufdruck in rot auf Briefstück, Fotoattest Harlos BPP: “...ist einwandfrei erhalten und all-

seits breitrandig!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aWa ] 200,—

5633FP 2 Pfg. Wohnungsbaumarke mit Mischzähnung B und Wasserzeichen 1 W sowie Aulendorfer Aufdruck in rot, gestempeltes Pracht-
stück mit üblicher Zähnung, Fotoattest Straub BPP - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aBBWa # 500,—

Bizone Ganzsachen
5634 20 Pfg Bauten Antwort-GSK bedarfsgebraucht aus DAVOS 18.8.49 mit viel Text nach Sprendlingen, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . P5A [ 30,—
5635 10 Pfg Bauten Doppel-GSK, ungebraucht, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 60,—
5636 10 Pfg Bauten Antwort-GSK bedarfsgebraucht aus BÜSUM 18.8.51 nach Rothenburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8A [ 25,—
5637 10 Pfg Bauten Frage-GSK bedarfsgebraucht aus GEVELSBERG 29.5..52 nach Kreischa bei Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8F [ 20,—

Bizone
5638 Ganzsache 10 Pfennig Bauten mit Stempel Kleinwalsertal, blanko gelaufen nach Augsburg, seltener Ortsstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2II # 180,—
5639 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x . . . . . . . . ex2/8(4) # 45,—
5640 5 Pfg amerikanischer Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfs-Ortpostkarte aus MÜNCHEN 8.8.45, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y [ 25,—
5641 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

5642 6 Pfg amerik. Druck auf y-Papier, gestempeltes, waagerechtes Prachtpaar, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 60,—
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5643 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 60,—
5644 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . 4y(4)  ** 50,—
5645 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4) # 100,—
5646 6 Pfg amerikanischer Druck auf z-Papier, waagerechtes, sauber gestempeltes Kabinettpaar mit Unterrand und Plattennummer, Fotobefund Hett-

ler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4z(2)Pl.-Nr. # 50,—

5647 8 Pfg amerikanischer Druck auf Papier “x” mit PLF II, tadellos gestempelt, Befund Hettler BPP, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 5xII # 40,—
5648 8 Pfg amerikanischer Druck auf Papier “x” mit PLF V, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5xV # 40,—
5649 8 Pfg amerikanischer Druck auf z-Papier, waagerechter, sauber gestempelter Pracht-6er-Block mit Oberrand und Plattennummer, Fotobefund

Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5z(6)Pl.-Nr. # 50,—

5650P 10 Pfg. amerik. Druck, 8x auf etwas überfrankiertem Auslandsbrief aus KIEL-FRIEDRICHSORT 17.7.46 nach Bernau, Polen, rückseitig mit kom-
plettem Absendervermerk “Bootsmann.....über Minenräumbootspost Hamburg...Torpedofanboot 20....”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(8) [ 40,—

5651 12 Pfg (4) und 8 Pfg amerikanischer Druck auf Eilboten-Fensterumschlag aus ERLANGEN 24.11.45, portogerecht als Eilboten-Ortsbrief der 2.
Gewichtsstufe, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4),5 [ 50,—

5652P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” 7I # 100,—
5653 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,7  ** 50,—

5654 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im waagerechten 3er-Streifen mit 2 Normalmarken und mit Unterrand 7I,7(3)  ** 40,—
5655 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
5656 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück im waagerechten 3er-Streifen mit 2 Normalmarken und linkem Rand 7III,/(2)  ** 35,—
5657 12 Pfg amerikanischer Druck auf Papier “z” mit PLF II, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zII # 40,—
5658 12 Pfg amerikanischer Druck Schwärzlichlilapurpur im postfrischen 6er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit waagerechter Blindzähnung

zwischen den Marken sowie ungezähnt zwischen Feld 3+13, bis auf kaum sichtbarem Stockpunkt einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP,
dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zabUMw  ** 180,—

5659P 3 Pfg englischer Druck mit zusätzlicher Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe Handbuch 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Az  ** 30,—
5660P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
5661 3 Pfg englischer Druck mit Zähnung G im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit

dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10G(4)FDC # 100,—

5662P 3 Pfg engl. Druck, Zähnung A auf y-Papier, Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “6B” auf Pracht-Brief-
stück mit Fotobefund A. Schlegel BPP, selten, 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ay(4)Pl.-Nr.
]

400,—

5663 3 Pfg englischer Druck auf z-Papier mit Zähnung A, senkrechter gestempelter Kabinett-15er-Block mit rechtem Rand und auf Feld 39 mit Platten-
fehler II, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei” - dekorative große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AzI,10(14) # 50,—

5664 16 geprüfte Plattenfehler, dabei u.a. 14 By, 15 aAz, 15 bB uvm., jeweils gepr. Hettler BPP, meist Bedarfsstücke, Michel billigst 940,- . . . . . . . ex10/15 # 120,—
5665 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung “C” und PLF I, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11CyI # 40,—
5666 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit

dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11c(4)FDC # 100,—

5667 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf Kabi-
nett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

5668 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechter 3er-Streifen mit Oberrand sowie Prasserkreuz und Bogennummer auf
Pracht-Briefstück, Stockpunkt oben rechts, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(3)Bogenz.
]

40,—

5669 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechter 3er-streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “5B” auf Kabi-
nett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(3)Pl.-Nr.
]

50,—

5670 4 Pfg englischer Druck, Zähnung C auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “5B” auf
Pracht-Briefstück, laut Kurzbefund A. Schlegel BPP rechte Marke mit Knick, sonst einwandfrei!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Cy(3)Pl.-Nr.
]

80,—

5671 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortpostkarte aus WOLFENBÜTTEL 8.1.46 mit Zurück-Stempel und
Vermerken, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A [ 50,—

5672 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit
dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A(4)FDC # 100,—

5673P 5 Pfg englischer Druck Zähnung A mit durchgezähntem Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe Handbuch 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ay  ** 50,—
5674 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung F, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F(4) # 30,—
5675 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung “G”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G # 25,—
5676 5 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand und Prasserloch auf Kabinett-Briefstück mit Kurzbe-

fund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ay(3)Passerkr
e ]

120,—

5677 5 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpur, Zähnung A auf y-Papier, Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “3D” auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Ay(4)Pl.-Nr.
]

120,—

5678 5 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf y-Papier, waagerechter Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “3A” auf
Pracht-Briefstück, unteres Paar minimal fleckig, oberes aber einwandfrei, entsprechender Kurzbefund A. Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . .

12Ay(4)Pl.-Nr.
]

120,—

5679P 12 Pfg (2) und 6 Pfg englischer Druck als portogerechte Frankatur auf KGF-Postkarte aus KÖLN 11.3.46 mit viel Text in ein Lager nach England,
saubere Erhaltung, seltene Verwendung vom letzten Tag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,15(2) [ 300,—

5680P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung B und Plattenfehler III, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . 13BIII # 50,—
5681 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung “D”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13D # 25,—
5682P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung E, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . 13E # 100,—
5683P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung E, 2 sauber gestempelte Prachtstücke (war ein waagerechtes Paar), Fotobefund Hettler BPP. . . . . . . . . . 13E(2) # 180,—
5684 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung “G”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
5685 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung G als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfs-Postkarte aus BAD GANDERSHEIM 27.9.45 nach Celle, Fo-

tobefund Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13G [ 100,—

5686 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung A auf x- und y-Papier, jeweils als gestempeltes Kabinettpaar, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ax(2),13Ay(2)
#

45,—

5687 6 Pfg englischer Druck, 3 sauber gestempelte Pracht-Viererblöcke (Mi.-Nr. 13 Ax, 13 Az und 13 B), signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ax(4),Az(4),B(
4 #

35,—

5688 6 Pfg englischer Druck auf x-Papier mit Zähnung A, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand und Passerkreuz, Fotobefund Hettler BPP 13Ax(4)Passerkr
eu  **

40,—

5689 8 Pfg englischer Druck auf Papier “z”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Az # 30,—
5690 8 Pfg englischer Druck auf z-Papier mit Zähnung A, waagerechter, gestempelter Pracht-3er-Streifen (rechte Marke mit Zahnverkürzungen), Foto-

befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14Az(3) # 90,—

5691 8 Pfg englischer Druck mit Zähnung B im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit
dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B(4)FDC # 100,—
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5692 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, kompletter postfrischer Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer und hsl. Packerkennzeichen, gefaltet,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15C(100)  ** 200,—

5693P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch oben,
links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

5694 12 Pfg englischer Druck dunkelrotviolett auf z-Papier mit Zähnung F, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . 15aFz(4) # 40,—
5695 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Hettler BPP . . 15bCV # 45,—
5696 12 Pfg englischer Druck dunkelrotviolett mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer

“2B”, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aC(4)Pl.-Nr.
**

25,—

5697P 12 Pfg engl. Druck mit Zähnung F auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen mit Oberrand von Feld 2-4 mit Plattennummer 2B,
kompletter Bogennummer sowie Passerloch ohne gedrucktes Rechteck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest A. Schlegel BPP: “...Die
Qualität ist einwandfrei!” - sehr seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15afy(3)Pl.-Nr.
]

400,—

5698 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung A, postfrisches Kabinettpaar aus der linken oberen Bogenecke mit Platten-Nummer
“2D”, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bA(2)Pl.-Nr.
**

25,—

5699 1 Pf.-1 RM. AM POST, kpl. Satz mit 20 Werten auf DIN A4 Blankoblatt, jeder Wert rundgest. Bergisch Gladbach 13.6.49, ab 16 Pf. jeder
Wert tief gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35 ] 350,—

5700 1 Pfg dt. Druck, Zähnung B im waagerechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Kabi-
nett-Briefstück, kleiner Stockpunkt, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16B(2)r4 ] 60,—

5701P 1 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “B” und PLF VII, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BVII # 60,—
5702 1 Pfg deutscher Druck mit Zähnung C und PLF III auf Feld 24, tadellos postfrischer Oberrand-Sechserblock, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . 16CIII  ** 30,—
5703 1 Pfg deutscher Druck mit Zähnung C und PLF XII auf Feld 83, tadellos postfrischer Eckrand-Sechserblock, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . 16CXII  ** 30,—
5704P 1 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, senkrechter Pracht-10er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 93, Fotobefund

Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16BI,16B(9) # 100,—

5705FP 3 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17PIUav  ** 500,—

5706 3 Pfg dt. Druck grauviolett, Zähnung A im gestempelten Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzähl-
nummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aA(4)r4 # 80,—

5707 3 Pfg dt. Druck, Zähnung B, im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Briefstück, 2
kleine Stockpunkte, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aB(4)r4 ] 80,—

5708 3 Pfg blauviolett mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC # 35,—
5709P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
5710P 3 Pf. blauviolett deutscher Druck im senkrechtem Paar, ungleichmäßige Zähnung, gestempelt “Bielefeld 2h 4.46.16-17, Fotobefund Hettler BPP:

”echt", Michel 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bD # 300,—

5711P 3 Pfg blauviolett mit Zähnung “D”, sauber gestempelter Bedarfswert, Zähnung siehe Foto, gepr. Hettler BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . 17bD # 150,—
5712FP 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,— . . . . . . . . 17bDZ  ** 600,—
5713FP 3 Pf. in Type bDZ ** vom linken Seitenrand, neues Attest Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bDZ  ** 160,—
5714 4 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, waagerechter 6er-Streifen auf Bedarfsbrief aus RODENKIRCHEN 8.5.46 nach Hagen, linke Marke mit Plattenfehler

V, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18A(5),18AV
[

50,—

5715 4 Pfg deutscher Druck mit PLF II, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18AII # 25,—
5716 4 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “B”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18B # 25,—
5717P 4 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “D” und PLF VI, Bedarfsstempel, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18DVI # 90,—
5718P 4 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18PII  ** 50,—

5719 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit rückseitigem Vollabklatsch über alle Marken, im Rand mit Spuren, sonst ein-
wandfrei, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B(100)  ** 200,—

5720 5 Pfg dt. Druck, Zähnung B im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Briefstück, mi-
nimal fleckig, Eckrandmarke aber einwandfrei, entsprechender Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B(4)r4 ] 50,—

5721 5 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “D”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19D # 25,—
5722P 5 Pf im 16er Block, feinst gestempelt, linke äußere Zahnreihe etwas stumpf, fantastische Einheit - Liebhaberstück, geprüft Schlegel, Michelwert

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19D(16) # 300,—

5723P 5 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PII  ** 50,—

5724FP 5 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PIUav  ** 500,—

5725FP 5 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PIUbv  ** 500,—

5726 6 Pfg deutscher Druck auf Papier “x”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 25,—
5727 6 Pfg dt. Druck, Zähnung A im senkrechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Kabinett-Brief-

stück, Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20B(2)r4 ] 100,—

5728P 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, Viererblock und 60 Pfg dt. Druck auf Einschreiben-Brief aus AACHEN 11.4.46 nach Heidelberg, Ak. -Stempel, da-
bei linke obere Marke mit seltenem Plattenfehler “großer weißer Fleck über linker Wertziffer 6", dekoratives Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . .

20BV,u.a. [ 250,—

5729 6 Pfg dt. Druck dickem z-Papier mit Zähnung C, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Cza # 20,—
5730FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

5731FP 6 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIA  ** 450,—

5732FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . 20PIIIU  ** 280,—
5733FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches, senkrecht ungezähntes Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:

“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PIIIUs  ** 280,—

5734FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

5735FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUbv  ** 500,—

5736P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

5737P 8 Pfg dt. Druck, Zähnung C, postfrisches Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 40,—
5738 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
5739P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I, II, III

und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

5740 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, gestempelter, senkrechter Kabinett-6er-Block mit kleinen Plattenfehlern auf Feld 54 und 63, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei” - recht seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D(6) # 150,—

5741 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen”. . . . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
5742P 8 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21PII  ** 50,—

5743FP 8 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21PIUav  ** 500,—
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5643 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 60,—
5644 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . 4y(4)  ** 50,—
5645 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4) # 100,—
5646 6 Pfg amerikanischer Druck auf z-Papier, waagerechtes, sauber gestempeltes Kabinettpaar mit Unterrand und Plattennummer, Fotobefund Hett-

ler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4z(2)Pl.-Nr. # 50,—

5647 8 Pfg amerikanischer Druck auf Papier “x” mit PLF II, tadellos gestempelt, Befund Hettler BPP, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 5xII # 40,—
5648 8 Pfg amerikanischer Druck auf Papier “x” mit PLF V, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5xV # 40,—
5649 8 Pfg amerikanischer Druck auf z-Papier, waagerechter, sauber gestempelter Pracht-6er-Block mit Oberrand und Plattennummer, Fotobefund

Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5z(6)Pl.-Nr. # 50,—

5650P 10 Pfg. amerik. Druck, 8x auf etwas überfrankiertem Auslandsbrief aus KIEL-FRIEDRICHSORT 17.7.46 nach Bernau, Polen, rückseitig mit kom-
plettem Absendervermerk “Bootsmann.....über Minenräumbootspost Hamburg...Torpedofanboot 20....”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(8) [ 40,—

5651 12 Pfg (4) und 8 Pfg amerikanischer Druck auf Eilboten-Fensterumschlag aus ERLANGEN 24.11.45, portogerecht als Eilboten-Ortsbrief der 2.
Gewichtsstufe, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4),5 [ 50,—

5652P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” 7I # 100,—
5653 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,7  ** 50,—

5654 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im waagerechten 3er-Streifen mit 2 Normalmarken und mit Unterrand 7I,7(3)  ** 40,—
5655 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
5656 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück im waagerechten 3er-Streifen mit 2 Normalmarken und linkem Rand 7III,/(2)  ** 35,—
5657 12 Pfg amerikanischer Druck auf Papier “z” mit PLF II, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zII # 40,—
5658 12 Pfg amerikanischer Druck Schwärzlichlilapurpur im postfrischen 6er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit waagerechter Blindzähnung

zwischen den Marken sowie ungezähnt zwischen Feld 3+13, bis auf kaum sichtbarem Stockpunkt einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP,
dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zabUMw  ** 180,—

5659P 3 Pfg englischer Druck mit zusätzlicher Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe Handbuch 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Az  ** 30,—
5660P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
5661 3 Pfg englischer Druck mit Zähnung G im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit

dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10G(4)FDC # 100,—

5662P 3 Pfg engl. Druck, Zähnung A auf y-Papier, Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “6B” auf Pracht-Brief-
stück mit Fotobefund A. Schlegel BPP, selten, 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ay(4)Pl.-Nr.
]

400,—

5663 3 Pfg englischer Druck auf z-Papier mit Zähnung A, senkrechter gestempelter Kabinett-15er-Block mit rechtem Rand und auf Feld 39 mit Platten-
fehler II, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei” - dekorative große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AzI,10(14) # 50,—

5664 16 geprüfte Plattenfehler, dabei u.a. 14 By, 15 aAz, 15 bB uvm., jeweils gepr. Hettler BPP, meist Bedarfsstücke, Michel billigst 940,- . . . . . . . ex10/15 # 120,—
5665 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung “C” und PLF I, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11CyI # 40,—
5666 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit

dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11c(4)FDC # 100,—

5667 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf Kabi-
nett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

5668 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechter 3er-Streifen mit Oberrand sowie Prasserkreuz und Bogennummer auf
Pracht-Briefstück, Stockpunkt oben rechts, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(3)Bogenz.
]

40,—

5669 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechter 3er-streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “5B” auf Kabi-
nett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(3)Pl.-Nr.
]

50,—

5670 4 Pfg englischer Druck, Zähnung C auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “5B” auf
Pracht-Briefstück, laut Kurzbefund A. Schlegel BPP rechte Marke mit Knick, sonst einwandfrei!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Cy(3)Pl.-Nr.
]

80,—

5671 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortpostkarte aus WOLFENBÜTTEL 8.1.46 mit Zurück-Stempel und
Vermerken, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A [ 50,—

5672 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung A im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit
dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A(4)FDC # 100,—

5673P 5 Pfg englischer Druck Zähnung A mit durchgezähntem Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe Handbuch 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ay  ** 50,—
5674 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung F, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F(4) # 30,—
5675 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung “G”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G # 25,—
5676 5 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand und Prasserloch auf Kabinett-Briefstück mit Kurzbe-

fund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ay(3)Passerkr
e ]

120,—

5677 5 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpur, Zähnung A auf y-Papier, Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “3D” auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Ay(4)Pl.-Nr.
]

120,—

5678 5 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf y-Papier, waagerechter Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “3A” auf
Pracht-Briefstück, unteres Paar minimal fleckig, oberes aber einwandfrei, entsprechender Kurzbefund A. Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . .

12Ay(4)Pl.-Nr.
]

120,—

5679P 12 Pfg (2) und 6 Pfg englischer Druck als portogerechte Frankatur auf KGF-Postkarte aus KÖLN 11.3.46 mit viel Text in ein Lager nach England,
saubere Erhaltung, seltene Verwendung vom letzten Tag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,15(2) [ 300,—

5680P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung B und Plattenfehler III, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . 13BIII # 50,—
5681 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung “D”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13D # 25,—
5682P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung E, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . 13E # 100,—
5683P 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung E, 2 sauber gestempelte Prachtstücke (war ein waagerechtes Paar), Fotobefund Hettler BPP. . . . . . . . . . 13E(2) # 180,—
5684 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung “G”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
5685 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung G als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfs-Postkarte aus BAD GANDERSHEIM 27.9.45 nach Celle, Fo-

tobefund Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13G [ 100,—

5686 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung A auf x- und y-Papier, jeweils als gestempeltes Kabinettpaar, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ax(2),13Ay(2)
#

45,—

5687 6 Pfg englischer Druck, 3 sauber gestempelte Pracht-Viererblöcke (Mi.-Nr. 13 Ax, 13 Az und 13 B), signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ax(4),Az(4),B(
4 #

35,—

5688 6 Pfg englischer Druck auf x-Papier mit Zähnung A, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand und Passerkreuz, Fotobefund Hettler BPP 13Ax(4)Passerkr
eu  **

40,—

5689 8 Pfg englischer Druck auf Papier “z”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Az # 30,—
5690 8 Pfg englischer Druck auf z-Papier mit Zähnung A, waagerechter, gestempelter Pracht-3er-Streifen (rechte Marke mit Zahnverkürzungen), Foto-

befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14Az(3) # 90,—

5691 8 Pfg englischer Druck mit Zähnung B im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit
dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B(4)FDC # 100,—
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5692 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, kompletter postfrischer Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer und hsl. Packerkennzeichen, gefaltet,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15C(100)  ** 200,—

5693P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch oben,
links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

5694 12 Pfg englischer Druck dunkelrotviolett auf z-Papier mit Zähnung F, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . 15aFz(4) # 40,—
5695 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Hettler BPP . . 15bCV # 45,—
5696 12 Pfg englischer Druck dunkelrotviolett mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer

“2B”, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aC(4)Pl.-Nr.
**

25,—

5697P 12 Pfg engl. Druck mit Zähnung F auf y-Papier, waagerechter 3er-Streifen mit Oberrand von Feld 2-4 mit Plattennummer 2B,
kompletter Bogennummer sowie Passerloch ohne gedrucktes Rechteck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest A. Schlegel BPP: “...Die
Qualität ist einwandfrei!” - sehr seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15afy(3)Pl.-Nr.
]

400,—

5698 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung A, postfrisches Kabinettpaar aus der linken oberen Bogenecke mit Platten-Nummer
“2D”, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bA(2)Pl.-Nr.
**

25,—

5699 1 Pf.-1 RM. AM POST, kpl. Satz mit 20 Werten auf DIN A4 Blankoblatt, jeder Wert rundgest. Bergisch Gladbach 13.6.49, ab 16 Pf. jeder
Wert tief gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35 ] 350,—

5700 1 Pfg dt. Druck, Zähnung B im waagerechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Kabi-
nett-Briefstück, kleiner Stockpunkt, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16B(2)r4 ] 60,—

5701P 1 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “B” und PLF VII, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BVII # 60,—
5702 1 Pfg deutscher Druck mit Zähnung C und PLF III auf Feld 24, tadellos postfrischer Oberrand-Sechserblock, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . 16CIII  ** 30,—
5703 1 Pfg deutscher Druck mit Zähnung C und PLF XII auf Feld 83, tadellos postfrischer Eckrand-Sechserblock, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . 16CXII  ** 30,—
5704P 1 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, senkrechter Pracht-10er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 93, Fotobefund

Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16BI,16B(9) # 100,—

5705FP 3 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17PIUav  ** 500,—

5706 3 Pfg dt. Druck grauviolett, Zähnung A im gestempelten Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzähl-
nummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aA(4)r4 # 80,—

5707 3 Pfg dt. Druck, Zähnung B, im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Briefstück, 2
kleine Stockpunkte, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17aB(4)r4 ] 80,—

5708 3 Pfg blauviolett mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC # 35,—
5709P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
5710P 3 Pf. blauviolett deutscher Druck im senkrechtem Paar, ungleichmäßige Zähnung, gestempelt “Bielefeld 2h 4.46.16-17, Fotobefund Hettler BPP:

”echt", Michel 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bD # 300,—

5711P 3 Pfg blauviolett mit Zähnung “D”, sauber gestempelter Bedarfswert, Zähnung siehe Foto, gepr. Hettler BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . 17bD # 150,—
5712FP 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,— . . . . . . . . 17bDZ  ** 600,—
5713FP 3 Pf. in Type bDZ ** vom linken Seitenrand, neues Attest Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bDZ  ** 160,—
5714 4 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, waagerechter 6er-Streifen auf Bedarfsbrief aus RODENKIRCHEN 8.5.46 nach Hagen, linke Marke mit Plattenfehler

V, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18A(5),18AV
[

50,—

5715 4 Pfg deutscher Druck mit PLF II, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18AII # 25,—
5716 4 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “B”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18B # 25,—
5717P 4 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “D” und PLF VI, Bedarfsstempel, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18DVI # 90,—
5718P 4 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18PII  ** 50,—

5719 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit rückseitigem Vollabklatsch über alle Marken, im Rand mit Spuren, sonst ein-
wandfrei, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B(100)  ** 200,—

5720 5 Pfg dt. Druck, Zähnung B im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Pracht-Briefstück, mi-
nimal fleckig, Eckrandmarke aber einwandfrei, entsprechender Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B(4)r4 ] 50,—

5721 5 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “D”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19D # 25,—
5722P 5 Pf im 16er Block, feinst gestempelt, linke äußere Zahnreihe etwas stumpf, fantastische Einheit - Liebhaberstück, geprüft Schlegel, Michelwert

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19D(16) # 300,—

5723P 5 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PII  ** 50,—

5724FP 5 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PIUav  ** 500,—

5725FP 5 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PIUbv  ** 500,—

5726 6 Pfg deutscher Druck auf Papier “x”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 25,—
5727 6 Pfg dt. Druck, Zähnung A im senkrechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Kabinett-Brief-

stück, Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20B(2)r4 ] 100,—

5728P 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, Viererblock und 60 Pfg dt. Druck auf Einschreiben-Brief aus AACHEN 11.4.46 nach Heidelberg, Ak. -Stempel, da-
bei linke obere Marke mit seltenem Plattenfehler “großer weißer Fleck über linker Wertziffer 6", dekoratives Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . .

20BV,u.a. [ 250,—

5729 6 Pfg dt. Druck dickem z-Papier mit Zähnung C, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Cza # 20,—
5730FP 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

5731FP 6 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIA  ** 450,—

5732FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . 20PIIIU  ** 280,—
5733FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches, senkrecht ungezähntes Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:

“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PIIIUs  ** 280,—

5734FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

5735FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUbv  ** 500,—

5736P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

5737P 8 Pfg dt. Druck, Zähnung C, postfrisches Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 40,—
5738 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
5739P 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I, II, III

und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

5740 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, gestempelter, senkrechter Kabinett-6er-Block mit kleinen Plattenfehlern auf Feld 54 und 63, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei” - recht seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D(6) # 150,—

5741 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen”. . . . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
5742P 8 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21PII  ** 50,—

5743FP 8 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21PIUav  ** 500,—
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5744FP 8 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21PIUbv  ** 500,—

5745 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger, roter Bogennummer, Foto-
befund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A(4)r4  ** 80,—

5746 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrischer Pracht-6er-Block, mittlere untere Marke mit Plattenfehler IV, fein Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A(6)IV  ** 50,—
5747P 10 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22PII  ** 50,—

5748P 12 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, dreistelliger Bogennummer
“344", Fotoattest Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Br3  ** 350,—

5749 12 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C # 30,—
5750P 12 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23PII  ** 50,—

5751FP 12 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23PIIIA  ** 450,—

5752FP 12 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. 23PIIIU  ** 280,—
5753P 12 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches, senkrecht ungezähntes Kabinettstück mit rechtem Rand, Fotoattest

Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23PIIIUs  ** 280,—

5754 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Postkarte aus SOHLINGEN-OHLIGS 22.1.46 in ein Lager in Kanada, Ak.
-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24A [ 50,—

5755 15 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C # 25,—
5756P 15 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24PII  ** 50,—

5757P 16 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . 25PIIIA  ** 140,—
5758P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26PIIIA  ** 140,—

5759 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, signiert A.
Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

5760 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke, dabei rechte Marke
rechts ungezähnt, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bAUr,26bA  ** 120,—

5761P 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B(20) # 150,—
5762P 24 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, senkrechtes Paar auf portogerechtem Brief aus Groß Ilsede 5.4.46 nach Hannover, dabei obere Marke mit Plat-

tenfehler II, leichte Randspuren, recht seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27BII,27B [ 150,—

5763P 24 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . 27PIIIA  ** 140,—
5764P 25 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28PII  ** 50,—

5765 30 Pfg deutscher Druck mit PLF VIII, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29AcVIII # 30,—
5766P 30 Pf. Dt. Druck mit Plattenfehler XIII in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2,3(3) und Paar der 33bA auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus

Göttingen 12.4.46 mit Zensur nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29IcAXIII [ 100,—

5767P 30 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29PIIIA  ** 140,—

5768P 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung B, sauber gestempeltes Prachtstück (Zähnung nicht ganz perfekt) mit dekorativem Plattenfehler “Linie über
PO von POST beschädigt”, Fotobefund Hettler BPP, nicht häufige Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bCXXI # 150,—

5769P 30 Pfg dt. Druck olivgrün mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, links ungezähnt, Fotobefund Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAUl  ** 120,—

5770 30 Pfg dt. Druck mit Plattenfehler XIII in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2, 3 (3) und Paar der 33bA auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief
aus GÖTTINGEN 12.4.46 mit Zensur nach Wilhelmshaven, Ak. -Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IcAXIII,u. [ 100,—

5771 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung B, postfrisches Kabinettpaar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer,
signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aB(2)r4  ** 25,—

5772 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzähl-
nummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aB(4)r4  ** 25,—

5773 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock (linke untere Marke rückseitig mit Farbstrich) aus der rechten oberen
Bogenecke ohne Bogenzählnummer, Fotobefund Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aC(4)oN  ** 50,—

5774 40 Pfg und 6 Pfg dt. Druck auf Nachname-Drucksachenkarte aus DETMOLD 25.3.46 mit Ak.-Stempel,Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 [ 60,—
5775P 40 Pfg dt. Druck Magenta, Zähnung B, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, vorgefal-

tet und minimal gelbfleckig in den Zahnspitzen unten, Kurzbefund A. Schlegel BPP - optisch ansprechend, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . .
30aB(2)r4 # 200,—

5776P 40 Pfg dt. Druck rosakarmin mit Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, dreistel-
liger Bogennummer, Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB(4)r3  ** 400,—

5777 40 Pfg dt. Druck rosakarmin mit Zähnung B in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 29cA (2) und 8 Pfg Ziffer auf portogerechter Zustellungsurkunde aus
HILDESHEIM 19.7.46 nach Hameln, Randspuren, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB,u.a. [ 80,—

5778FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,
laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

5779P 40 Pfg dt. Druck rotlila mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . 30dA  ** 180,—
5780 40 Pfg dt. Druck Magenta mit Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter vierstelliger Bogenzähl-

nummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30aA(4)r4  ** 25,—

5781P 42 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “D”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31D # 50,—
5782 50 Pfg deutscher Druck mit PLF “Linie links neben linkem NN in Pfennig gebrochen”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32AbF # 80,—

5783P 50 Pfg deutscher Druck mit PLF “Punkt zwischen Wertziffern im rechten Wertzifferkasten”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32AbF # 80,—

5784P 50 Pfg deutscher Druck mit PLF auf Feld 48 “Linie des linken Wertzifferkastens oben verdickt”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Hand-
buch 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BbF48 # 80,—

5785P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung D, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . 33aD(4)  ** 250,—
5786 60 Pfg dt. Druck braunkarmin mit Zähnung C, gestempeltes, wagerechtes Kabinett-Paar mit Unterrand und senkrechte Doppelzähnung in der

Mitte, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” - dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33bC(2) # 80,—

5787P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung,signiert bzw. mit Befund . . . . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
5788P 80 Pfg deutscher Druck mit PLF I auf Feld 53, postfrischer Prachtwert, ArGe Handbuch 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI  ** 100,—
5789P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus EBSTORF 8.3.46 nach Passau, Ak. -Stempel, Spuren, dafür beide Werte mit

Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34B,21D [ 200,—

5790P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im Rand
mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aAr4  ** 180,—

5791P 80 Pfg dt. Druck schwarzviolettultramarin mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aBOR  ** 80,—

5792 80 Pfg dt. Druck schwarzviolettultramarin mit Zähnung C und komplettem Bildabklatsch, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aC  ** 40,—
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5744FP 8 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in ocker auf normalem Papier, Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21PIUbv  ** 500,—

5745 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger, roter Bogennummer, Foto-
befund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A(4)r4  ** 80,—

5746 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrischer Pracht-6er-Block, mittlere untere Marke mit Plattenfehler IV, fein Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A(6)IV  ** 50,—
5747P 10 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22PII  ** 50,—

5748P 12 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, dreistelliger Bogennummer
“344", Fotoattest Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23Br3  ** 350,—

5749 12 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C # 30,—
5750P 12 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23PII  ** 50,—

5751FP 12 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23PIIIA  ** 450,—

5752FP 12 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. 23PIIIU  ** 280,—
5753P 12 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches, senkrecht ungezähntes Kabinettstück mit rechtem Rand, Fotoattest

Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23PIIIUs  ** 280,—

5754 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung A als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Postkarte aus SOHLINGEN-OHLIGS 22.1.46 in ein Lager in Kanada, Ak.
-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24A [ 50,—

5755 15 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C # 25,—
5756P 15 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24PII  ** 50,—

5757P 16 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . 25PIIIA  ** 140,—
5758P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26PIIIA  ** 140,—

5759 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, signiert A.
Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

5760 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke, dabei rechte Marke
rechts ungezähnt, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bAUr,26bA  ** 120,—

5761P 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B(20) # 150,—
5762P 24 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, senkrechtes Paar auf portogerechtem Brief aus Groß Ilsede 5.4.46 nach Hannover, dabei obere Marke mit Plat-

tenfehler II, leichte Randspuren, recht seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27BII,27B [ 150,—

5763P 24 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . 27PIIIA  ** 140,—
5764P 25 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28PII  ** 50,—

5765 30 Pfg deutscher Druck mit PLF VIII, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29AcVIII # 30,—
5766P 30 Pf. Dt. Druck mit Plattenfehler XIII in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2,3(3) und Paar der 33bA auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus

Göttingen 12.4.46 mit Zensur nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29IcAXIII [ 100,—

5767P 30 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29PIIIA  ** 140,—

5768P 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung B, sauber gestempeltes Prachtstück (Zähnung nicht ganz perfekt) mit dekorativem Plattenfehler “Linie über
PO von POST beschädigt”, Fotobefund Hettler BPP, nicht häufige Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bCXXI # 150,—

5769P 30 Pfg dt. Druck olivgrün mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, links ungezähnt, Fotobefund Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAUl  ** 120,—

5770 30 Pfg dt. Druck mit Plattenfehler XIII in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2, 3 (3) und Paar der 33bA auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief
aus GÖTTINGEN 12.4.46 mit Zensur nach Wilhelmshaven, Ak. -Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29IcAXIII,u. [ 100,—

5771 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung B, postfrisches Kabinettpaar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer,
signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aB(2)r4  ** 25,—

5772 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzähl-
nummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aB(4)r4  ** 25,—

5773 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock (linke untere Marke rückseitig mit Farbstrich) aus der rechten oberen
Bogenecke ohne Bogenzählnummer, Fotobefund Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aC(4)oN  ** 50,—

5774 40 Pfg und 6 Pfg dt. Druck auf Nachname-Drucksachenkarte aus DETMOLD 25.3.46 mit Ak.-Stempel,Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 [ 60,—
5775P 40 Pfg dt. Druck Magenta, Zähnung B, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, vorgefal-

tet und minimal gelbfleckig in den Zahnspitzen unten, Kurzbefund A. Schlegel BPP - optisch ansprechend, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . .
30aB(2)r4 # 200,—

5776P 40 Pfg dt. Druck rosakarmin mit Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, dreistel-
liger Bogennummer, Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB(4)r3  ** 400,—

5777 40 Pfg dt. Druck rosakarmin mit Zähnung B in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 29cA (2) und 8 Pfg Ziffer auf portogerechter Zustellungsurkunde aus
HILDESHEIM 19.7.46 nach Hameln, Randspuren, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bB,u.a. [ 80,—

5778FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,
laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

5779P 40 Pfg dt. Druck rotlila mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . 30dA  ** 180,—
5780 40 Pfg dt. Druck Magenta mit Zähnung A, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter vierstelliger Bogenzähl-

nummer, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30aA(4)r4  ** 25,—

5781P 42 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “D”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31D # 50,—
5782 50 Pfg deutscher Druck mit PLF “Linie links neben linkem NN in Pfennig gebrochen”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32AbF # 80,—

5783P 50 Pfg deutscher Druck mit PLF “Punkt zwischen Wertziffern im rechten Wertzifferkasten”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Handbuch
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32AbF # 80,—

5784P 50 Pfg deutscher Druck mit PLF auf Feld 48 “Linie des linken Wertzifferkastens oben verdickt”, sauber gestempelt, gepr. Hettler BPP, ArGe Hand-
buch 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BbF48 # 80,—

5785P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung D, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . 33aD(4)  ** 250,—
5786 60 Pfg dt. Druck braunkarmin mit Zähnung C, gestempeltes, wagerechtes Kabinett-Paar mit Unterrand und senkrechte Doppelzähnung in der

Mitte, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” - dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33bC(2) # 80,—

5787P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung,signiert bzw. mit Befund . . . . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
5788P 80 Pfg deutscher Druck mit PLF I auf Feld 53, postfrischer Prachtwert, ArGe Handbuch 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI  ** 100,—
5789P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus EBSTORF 8.3.46 nach Passau, Ak. -Stempel, Spuren, dafür beide Werte mit

Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34B,21D [ 200,—

5790P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im Rand
mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aAr4  ** 180,—

5791P 80 Pfg dt. Druck schwarzviolettultramarin mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aBOR  ** 80,—

5792 80 Pfg dt. Druck schwarzviolettultramarin mit Zähnung C und komplettem Bildabklatsch, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aC  ** 40,—
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5793P 80 Pfg dt. Druck schwarzviolettultramarin mit Zähnung C, Kabinettstück mit Oberrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Orts-
brief aus HANNOVER 4.10.46, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aCOR,u.a.
[

220,—

5794P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . 34bC  ** 60,—
5795 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . 34bCOR  ** 65,—
5796 1 RM dt. Druck mit Zähnung B und komplettem Bildabklatsch, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . 35B  ** 30,—
5797P 1 RM dt. Druck mit Unterrand auf Kabinett-Briefstück, oben mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . 35B ] 180,—
5798P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-

ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,14 [ 200,—

5799P 1 Mark AM-Post als Eckrandstück oben rechts, rundgestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Hettler BPP, Michel 1.600,- . . . . . . 35BER # 500,—
5800 1 RM dt. Druck im komplettem postfrischen Bogen, dabei auf Feld 24 mit Plattenfehler I, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35BI,35B(24  ** 80,—
5801P 1 RM mit Zähnung B, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogennummer, laut Fotobe-

fund Hettler BPP unten mit leichter Alterungsspur, die einfach nicht sichtbar ist, sehr dekoratives Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35BoN # 500,—

5802P 1 M. AM-Post, rundgest., Kurzbefund Schlegel BPP “Stempel echt”, vorderseitig geschürft, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz # 150,—
5803 1 RM deutscher Druck mit PLF IV auf Feld 16, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IV  ** 40,—
5804 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . 35bCOR  ** 65,—
5805 1 Mk AM-Post, postfrischer Kabinettbogen, dabei auf Feld 23 Plattenfehler I, gepr. Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IBogen  ** 50,—
5806P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 17 Werten inkl. Nr. 49 IIK, dabei 3 Werte mit

doppeltem kopfstehendem Aufdruck (Mi.-Nr. 38 IIDK, 41 II DK und 44 DK), alle Werte signiert (DK doppelt signiert) Schlegel BPP, ca. 480,-. . .
36/51IIK  ** 150,—

5807P 2 Pfg. Netzaufdruck ungezähnt, postfrisches Oberrandstück (da Falz) in tadelloser Erhaltung, herstellungsbedingter Papierknitter, Kurzbefund
Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36IU  ** 50,—

5808P 2 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg und 20 Pfg Arbeiter mit jeweils Netzaufdruck auf der Vorder - und Rückseite, 4 postfrische Kabinettstücke, signiert Schlegel
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex36/43IIDDI  ** 42,—

5809 6 Pfg. mit diagonalem Bandaufdruck, ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ID  * 25,—
5810P 6 Pfg dunkelgrauviolett mit Bandaufdruck, tadellos postfrischer Wert der seltenen Farbe, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . 37Id  ** 80,—
5811 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, gestempelter, senkrechter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Druckerzeichen “8", laut A. Schle-

gel nicht vollständig, daher keine Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38I(3)DZ # Gebot

5812 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, waagerechter, gestempelter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Druckerzeichen “5", laut A.
Schlegel echt, aber nicht vollständig, daher ohne Signatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38I(3)DZ # Gebot

5813 8 Pfg. mit senkrechtem Bandaufdruck, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IS  ** 25,—
5814 8 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg und 20 Pfg Arbeiter in waagerechten Paaren mit und ohne Bandaufdruck bzw (12Pf.) Netzaufdruck, postfrisch, Pracht, si-

gniert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IF,40/41IF,43I
**

50,—

5815P 80 Pfg. AM-Post in Zähnung L11, tadellos gestempelt “ (20) HANNOVER 17.8.1946 Ausstellung Niedersachsenschau”, Fotobefund Hettler BPP:
“Zähnung links und unten ungleichmäßig mit Verkürzungen .... - ECHT-”, Michel 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39A # 150,—

5816P 16 Pfg schwärzlichoplagrün mit Netzaufdruck, tadellos postfrischer Wert der sehr seltenen und zurückhaltend bewerteten Farbabart, Befund
ArGe Hohmann, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42IIc  ** 140,—

5817 25 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck in Mischfrankatur mit 8 Werten der alten Währung auf portogerechtem Brief der 2. Gewichtsstufe aus
GÖPPINGEN 21.6.48 nach Frankfurt, FDC für die Aufdruckmarke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45IIFDC [ 100,—

5818FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . 52/68IDD  ** 450,—
5819P 2 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Bandaufdruck in portorichtiger MIF mit Mi. 53 und 66 I auf R-Brief von OBERHAUSEN-STERKRADE 9.9.48 nach

München, gepr. Schlegel BPP, Mi. 345,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52IK ff. [ 100,—

5820FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 600,—
5821P 50 Pfg. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, davon einer senkrecht, ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IIDSII  * 50,—
5822 Netz auf 84 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 80,—
5823 1 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I # 40,—
5824FP 1 bis 80 Pf. Ziffer komplett mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi.

2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-IX/IIDD  ** 650,—

5825P 3 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos fast zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/I # 60,—
5826FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D.

Schlegel BPP (1130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 370,—

5827FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Band- und Netzaufdrucken, kompletter postfrischer Kabinettsatz der nicht anerkannten
Aufdruckmarken mit 18 Werten, jeweils doppelt signiert und Fotoattest Schlegel BPP  - schöner Satz! Mi. 3300,—. . . . . . . . . . . . .

I/IX-I/IIDD  ** 1000,—

5828P 4 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I # 65,—
5829FP 4 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD # 200,—
5830 5 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/I # 40,—
5831P 5 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP, dabei Randstücke, u.a. Nr. VII

mit Oberrand! (525,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV/IX/I  ** 160,—

5832P 6 Pf. Ziffer Bandaufdruck fast zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/I # 55,—
5833P 20 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/I # 105,—
5834FP 20 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IDD # 150,—
5835P 42 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert  Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I  ** 80,—
5836FP 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I # 280,—
5837P 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
5838FP 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIDD # 400,—
5839FP 42 Pf. Ziffer mit doppeltem Posthörnchen-Netzaufdruck, einmal normal und einmal kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest

Schlegel BPP: “Marke und Aufdrucke sind echt. Mängel sind nicht vorhanden.” Sehr seltene Marke! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIDK  ** 500,—

5840FP 42 Pf. Ziffer mit doppeltem Posthörnchen-Netzaufdruck (beide kopfstehend!) tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP.
Sehr seltene Marke! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII/IIKD  ** 500,—

5841P 60 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/I # 90,—
5842P 60 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck gestempelt, einwandfrei, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIDD # 170,—
5843FP 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/I # 150,—
5844FP 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIDD # 150,—
5845FP 1 RM AM-POST mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “Marke und

Aufdrucke sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 500,—

5846FP 1 RM AM-POST mit Netzaufdruck, mit Wasserzeichen 6Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter
Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Sehr seltene Marke! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1200,—

5847FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht
vorhanden!”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 500,—

5848FP 2 RM Taube mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert und Fotoattest Hans-Dieter Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - seltene Marke! Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 500,—

5849 Posteinlieferungsbuch aus dem Jahre 1950, dabei diverse Seiten mit Bauten-Marken freigemacht. Interessantes Stück, ideal als Sammlungser-
gänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

5850 4 Pfg Bauten wg, rechts ungezähnt mit Rand auf Briefstück mit 16 Pfg (diese geringe Mängel), Kurzbefund Stemmler BPP, 200,-. . . . . . . . . . 74XBues,83XB
]

60,—

5851P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—

174

Bizone

5739 450,—5693 600,—

5819 100,— 5877 200,— 5879 40,—

5857 70,— 5858 100,—

5919 200,— 5937 40,— 5938 400,—

5988 50,— 5998 800,— 6026 50,—
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5793P 80 Pfg dt. Druck schwarzviolettultramarin mit Zähnung C, Kabinettstück mit Oberrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Orts-
brief aus HANNOVER 4.10.46, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aCOR,u.a.
[

220,—

5794P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . 34bC  ** 60,—
5795 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . 34bCOR  ** 65,—
5796 1 RM dt. Druck mit Zähnung B und komplettem Bildabklatsch, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . 35B  ** 30,—
5797P 1 RM dt. Druck mit Unterrand auf Kabinett-Briefstück, oben mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . 35B ] 180,—
5798P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-

ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,14 [ 200,—

5799P 1 Mark AM-Post als Eckrandstück oben rechts, rundgestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Hettler BPP, Michel 1.600,- . . . . . . 35BER # 500,—
5800 1 RM dt. Druck im komplettem postfrischen Bogen, dabei auf Feld 24 mit Plattenfehler I, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35BI,35B(24  ** 80,—
5801P 1 RM mit Zähnung B, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogennummer, laut Fotobe-

fund Hettler BPP unten mit leichter Alterungsspur, die einfach nicht sichtbar ist, sehr dekoratives Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35BoN # 500,—

5802P 1 M. AM-Post, rundgest., Kurzbefund Schlegel BPP “Stempel echt”, vorderseitig geschürft, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz # 150,—
5803 1 RM deutscher Druck mit PLF IV auf Feld 16, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IV  ** 40,—
5804 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . 35bCOR  ** 65,—
5805 1 Mk AM-Post, postfrischer Kabinettbogen, dabei auf Feld 23 Plattenfehler I, gepr. Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IBogen  ** 50,—
5806P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 17 Werten inkl. Nr. 49 IIK, dabei 3 Werte mit

doppeltem kopfstehendem Aufdruck (Mi.-Nr. 38 IIDK, 41 II DK und 44 DK), alle Werte signiert (DK doppelt signiert) Schlegel BPP, ca. 480,-. . .
36/51IIK  ** 150,—

5807P 2 Pfg. Netzaufdruck ungezähnt, postfrisches Oberrandstück (da Falz) in tadelloser Erhaltung, herstellungsbedingter Papierknitter, Kurzbefund
Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36IU  ** 50,—

5808P 2 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg und 20 Pfg Arbeiter mit jeweils Netzaufdruck auf der Vorder - und Rückseite, 4 postfrische Kabinettstücke, signiert Schlegel
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex36/43IIDDI  ** 42,—

5809 6 Pfg. mit diagonalem Bandaufdruck, ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ID  * 25,—
5810P 6 Pfg dunkelgrauviolett mit Bandaufdruck, tadellos postfrischer Wert der seltenen Farbe, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . 37Id  ** 80,—
5811 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, gestempelter, senkrechter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Druckerzeichen “8", laut A. Schle-

gel nicht vollständig, daher keine Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38I(3)DZ # Gebot

5812 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, waagerechter, gestempelter 3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit Druckerzeichen “5", laut A.
Schlegel echt, aber nicht vollständig, daher ohne Signatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38I(3)DZ # Gebot

5813 8 Pfg. mit senkrechtem Bandaufdruck, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IS  ** 25,—
5814 8 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg und 20 Pfg Arbeiter in waagerechten Paaren mit und ohne Bandaufdruck bzw (12Pf.) Netzaufdruck, postfrisch, Pracht, si-

gniert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IF,40/41IF,43I
**

50,—

5815P 80 Pfg. AM-Post in Zähnung L11, tadellos gestempelt “ (20) HANNOVER 17.8.1946 Ausstellung Niedersachsenschau”, Fotobefund Hettler BPP:
“Zähnung links und unten ungleichmäßig mit Verkürzungen .... - ECHT-”, Michel 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39A # 150,—

5816P 16 Pfg schwärzlichoplagrün mit Netzaufdruck, tadellos postfrischer Wert der sehr seltenen und zurückhaltend bewerteten Farbabart, Befund
ArGe Hohmann, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42IIc  ** 140,—

5817 25 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck in Mischfrankatur mit 8 Werten der alten Währung auf portogerechtem Brief der 2. Gewichtsstufe aus
GÖPPINGEN 21.6.48 nach Frankfurt, FDC für die Aufdruckmarke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45IIFDC [ 100,—

5818FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . 52/68IDD  ** 450,—
5819P 2 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Bandaufdruck in portorichtiger MIF mit Mi. 53 und 66 I auf R-Brief von OBERHAUSEN-STERKRADE 9.9.48 nach

München, gepr. Schlegel BPP, Mi. 345,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52IK ff. [ 100,—

5820FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 600,—
5821P 50 Pfg. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, davon einer senkrecht, ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IIDSII  * 50,—
5822 Netz auf 84 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 80,—
5823 1 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I # 40,—
5824FP 1 bis 80 Pf. Ziffer komplett mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi.

2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-IX/IIDD  ** 650,—

5825P 3 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos fast zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/I # 60,—
5826FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D.

Schlegel BPP (1130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 370,—

5827FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Band- und Netzaufdrucken, kompletter postfrischer Kabinettsatz der nicht anerkannten
Aufdruckmarken mit 18 Werten, jeweils doppelt signiert und Fotoattest Schlegel BPP  - schöner Satz! Mi. 3300,—. . . . . . . . . . . . .

I/IX-I/IIDD  ** 1000,—

5828P 4 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I # 65,—
5829FP 4 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD # 200,—
5830 5 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/I # 40,—
5831P 5 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP, dabei Randstücke, u.a. Nr. VII

mit Oberrand! (525,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV/IX/I  ** 160,—

5832P 6 Pf. Ziffer Bandaufdruck fast zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/I # 55,—
5833P 20 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/I # 105,—
5834FP 20 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IDD # 150,—
5835P 42 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert  Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I  ** 80,—
5836FP 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I # 280,—
5837P 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
5838FP 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIDD # 400,—
5839FP 42 Pf. Ziffer mit doppeltem Posthörnchen-Netzaufdruck, einmal normal und einmal kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest

Schlegel BPP: “Marke und Aufdrucke sind echt. Mängel sind nicht vorhanden.” Sehr seltene Marke! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIDK  ** 500,—

5840FP 42 Pf. Ziffer mit doppeltem Posthörnchen-Netzaufdruck (beide kopfstehend!) tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP.
Sehr seltene Marke! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII/IIKD  ** 500,—

5841P 60 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/I # 90,—
5842P 60 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck gestempelt, einwandfrei, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIDD # 170,—
5843FP 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/I # 150,—
5844FP 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIDD # 150,—
5845FP 1 RM AM-POST mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “Marke und

Aufdrucke sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 500,—

5846FP 1 RM AM-POST mit Netzaufdruck, mit Wasserzeichen 6Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter
Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Sehr seltene Marke! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1200,—

5847FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht
vorhanden!”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 500,—

5848FP 2 RM Taube mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert und Fotoattest Hans-Dieter Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - seltene Marke! Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 500,—

5849 Posteinlieferungsbuch aus dem Jahre 1950, dabei diverse Seiten mit Bauten-Marken freigemacht. Interessantes Stück, ideal als Sammlungser-
gänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

5850 4 Pfg Bauten wg, rechts ungezähnt mit Rand auf Briefstück mit 16 Pfg (diese geringe Mängel), Kurzbefund Stemmler BPP, 200,-. . . . . . . . . . 74XBues,83XB
]

60,—

5851P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—

174

Bizone

5739 450,—5693 600,—

5819 100,— 5877 200,— 5879 40,—

5857 70,— 5858 100,—

5919 200,— 5937 40,— 5938 400,—

5988 50,— 5998 800,— 6026 50,—

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

175



5852P 25 Pfg., Unterrandstück mit Plattennummer 11, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IV WA  ** 40,—
5853P 40 Pfg., Unterrandstück mit Plattennummer 14, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90  ** 45,—
5854FP 50 Pfg., Unterrandstück mit Plattennummer 22, seltener postfrischer Wert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92  ** 120,—
5855 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
5856P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
5857P Hannovermesse-Block mit 2 Messe-Sonderstempeln, gepr. Schlegel (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
5858P Hannover-Messeblock in der c-Farbe, postfrisch, etwas höher doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1c  ** 100,—
5859 30+15 Pf. Goethe im postfr. Oberrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—

Bauten
5860 Bauten 90 Pfennig eng gezähnt im waagerechten Paar, einwandfrei postfrisch. Mi.340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 85,—

Notopfermarken
5861 1949, Brief mit 2 Pfg Notopfermarke und 2x 10 Pfg Bauten aus MÜNCHEN 16.3. nach Dresden mit L2 “Steuermarke in der Ostzone unzuläs-

sig.-Zck an Absender” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bund Ganzsachen
5862 20 Pfg Bundestag-GSK bedarfsgebraucht aus GIESEEN 6.1.49 nach Amersfoort, Karte oben mit verklebtem Einriss, sonst feines Stück, 150,- PSO2 [ 30,—
5863 Ganzsache 20 Pfennig Antwortteil als Flugpostkarte vom Eröffnungsflug der Austrian Airlines für die Strecke Insbruck-Frankfurt vom 14.12.1959.

Schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29F # 250,—

Bund
5864 10 und 20 Pf. Bundestag komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 35,—
5865P 20 Pf. mit Plattenfehler II gestempelt, minimal höher geprüft Schlegel A. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 110,—
5866P 20 Pfg. Bundestagseröffnung mit Plattenfehler III “roter Fleck im Masten unter den Schmuckbändern”, tadellos rundgestempelt Schleswig, be-

stens gepr. Schlegel D. BPP, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112III # 150,—

5867 Mi -Nummern 112, 114, 116 und 122 jeweils tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Mi. 197,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex112/122 ] 40,—
5868 100 Jahre Briefmarken tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
5869 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos gestempelt,Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 50,—
5870 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken, komplett auf Schmuck-FDC mit roten ESST MÜNCHEN 30.9.49, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . 113/15 FDC

[

70,—

5871 20 Pfg. und 30 Pfg. Tag der Briefmarke 1949, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel auf Briefstück,Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 ] 30,—
5872P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 90,—
5873 Helfer der Menschheit 1949, Satz einwandfrei postfrisch in Viererblöcken aus der linken unteren Bogenecke. So schon wieder nicht so häufig,

Mi.640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20  ** 170,—

5874 Wohlfahrt 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 50,—
5875 Helfer 1949 komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 60,—
5876 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
5877P 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf Schmuck-FDC-Karte mit ESST, signiert Schlegel BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 200,—
5878 Bachsiegel, Marienkirche und NBA jeweils komplett tadellos postfrisch (Mi.-Nummern 121-22,139-42) Mi. 510,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex121/142  ** 100,—
5879P 20 Pfg. Bachsiegel als Einzelfrankatur auf Brief aus ESSEN 8.9.50 nach kleinem Ort bei Detmold, leichte Mittelbugspur, sonst feiner Brief, signiert

Schlegel BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122 [ 40,—

5880P Posthornsatz kpl. bis auf 8 Pfg. und 50 Pfg. vom Unterrand, 8 Pfg. ungebraucht, 50 Pfg. tadellos postfrisch, alle andere Werte ebenso
postfrisch, der Wert zu 70 Pfg. mit leichtem senkrechtem Gummibug, ansonsten einwandfrei, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP 1977:
“echt und einwandfrei”, jeweils tiefst gepr. Schlegel BPP (außer 8 Pfg.), Michel ca. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/38UR  **/* 630,—

5881P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 z, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher signiert Schlegel BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129z # 45,—
5882P 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 180,—
5883 70 Pfg. Posthorn, tadellos ungebraucht, KB A. Schlegel BPP (04/2009): “ ungebraucht, Gummifehler”, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 40,—
5884P 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch aus der linken oberen Ecke (Erstfalzspur auf dem Rand),Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136ER  ** 160,—
5885 80 Pfg. Posthorn, tadellos ungebraucht, KB A. Schlegel (04/2009): “ ungebraucht, Haftspuren”, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137  * 40,—
5886P 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 200,—
5887 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurchschnittlich

gut gezähnt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40  ** 75,—

5888 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,—
5889 10 Pfg und 20 Pfg NBA in MiF mit 60 Pfg Posthorn (Eckfehler) auf Luftpostbrief aus STUTTGART-CANNSTATT 2.4.52 in die USA, Sondermarken

gut gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42,135 [ 50,—

5890 4+2 Pf. bis 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 komplett tadellos postfrisch, 30 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 55,—
5891P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
5892 30+10 Pf. Pestalozzi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 35,—
5893 30 Pf. Röngten auf Bedarfs-Schmuck-FDC, adressiert an die BASF/Ludwigshafen, SST Remscheid 10.12.51, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  FDC 120,—
5894 30 Pf. Röntgen auf etwas größerem Umschlag, Mitte leichter Bug mit Vignette des Kuratorium des Röntgen-Museums auf FDC (500). . . . . . . 147FDC ] 60,—
5895 30 Pf. Röntgen mit Wz. Z gestempelt, min. erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147Z # 30,—
5896 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 45,—
5897 Wohlfahrt 1952, kompletter Satz auf 4 Kabinett-Briefstücken mit SST BERLIN MEMEL 700 JAHRE DEUTSCHE STADT.... . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 ] 30,—
5898 Michel-Nummern 156-59, 150, 151, 154, 171-72 jeweils tadellos postfrisch, Mi. 283,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 etc.  ** 40,—
5899 20 Pfg. Helfer der Menschheit III in Type I und II jeweils vom oberen Eckrand, tadellos postfrisch, Michel 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158I,II(4)ER  ** 30,—
5900 10 Pfg. 50 Jahre Dt. Museum als Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus MANNHEIM 14.11.53 nach Saarbrücken, oben mit kleinem Ein-

riss, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163 [ 30,—

5901 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
5902 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76(4)  ** 110,—
5903 30+10 Pf. Nansen, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176  ** 25,—
5904P 2 Pf. bis 3 DM Heuss I komplett tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. gepr. Schlegel, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 95,—
5905 5 Pfg. bis 40 Pfg. Heuss lumogen auf 2 Sieger-FDC’s, tadellos gestempelt, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 100,—
5906 5 bis 40 Pfg Heuss Lumogen-Satz in waager. Viererstreifen, postfrisch, gute Erhaltung, Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y(4)  ** 70,—
5907P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
5908P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 60,—
5909 50 Pfg. Heuss I, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Michel 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  * Gebot
5910 60 Pfg Heuss I im waagerechten Paar (1 Wert mit Eckbug) auf Luftpostbrief aus BOKELOH über WUNSTORF 22.11.56 nach Afghanistan, Falt-

und Randspuren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190(2) [ 80,—

5911 60 Pfg. Heuss I als postfrischer Seitenrand Viererblock, tadellos, Michel 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190x(4)  ** 50,—
5912 1955, kpl. Jahrgang, feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
5913 10 Pfg. Kölner Dom mit Doppeldruck des Grundrisses tadellos postfrisch,gepr. Wittmann, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
5914P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden!. . . . . . . . . 255U  ** 100,—

176

Bund Ganzsachen

5915 10 Pfg 500 Jahre Universität Freiburg, ungezähntes Prachtstück auf Papier ohne Gummi, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . 256F  (*) 50,—
5916 Heuss II, tadellos postfrisch, xv-Papier, Michel 99,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/65  ** 20,—
5917 70 Pfg. Heuss II von der Rolle mit rückseitiger Zählnummer, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263xwZ  ** Gebot
5918 70 Pfg. Heuss III als gestempelter Prachtviererblock, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306VB # 100,—
5919P 25 Pfg. Haydn, 3x auf Einschreiben-Luftpostbrief mit SST FRANKFURT 1.4.60 nach Dortmund, Pracht, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . 318(3) [ 200,—
5920FP 10 Pfg Eucharistischer Weltkongreß, waagerechte, postfrische 10er-Bogeneinheit aus unterem Bogenteil, dabei die fünf unteren

Marken unten ungezähnt (Zähnungslöcher nach rechts immer stärker sichtbar), linke Marke mit Kalandarbug, sonst feine Einheit.
Bisher ist diese Abart im Katalog noch nicht gelistet, als Einheit äußerst dekorativ und in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . .

330Uu(5)  ** 1000,—

5921 40 Pfg. Bed. Deutsche mit fluor. Papier und Handstempel-Aufdurck “Entwertet” auf Lp-Umschlag mit Codierung und Maschinenstempel
DARMSTADT 4.6.62 als Entwertung, dazu 10 Pfg Privat-GSK “Codierplätze” gebraucht mit Codierung und Maschinenstempel DARMSTADT xy
4.9.61 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

355yE [ 100,—

5922 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler “untere Linie
vom Dachziegel gebrochen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370I (2),u.a  ** 40,—

5923P 20 Pfg Schmetterlinge ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP - nicht häufige Marke!. . . . . . . . . . . . . 378Z  * 200,—
5924 1964, Widerstandskämpfer - interessante Zusammenstellung aus über 30 versch. FDC’ s, u.a. Bl. 3 (2mal) und allen möglichen Zusammen-

druckkombinationen aus Bl. 3 auf Briefen + lose, sehenswert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex431/38, Bl.3 250,—

5925 Widerstands-Block auf illustriertem Schmuck FDC mit Stempel Bonn, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 25,—
5926 1966, Kongress des intern. Philatelistenverbandes, beide Werte mit Handelstempelaufdruck “Muster”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 516/17  ** Gebot
5927 40 Pf. 1000. Todestag von Roswitha von Gandersheim mit nach oben verschobenem (ca. 3mm) Werteindruck, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 770  ** 40,—
5928 ANDREASKREUZ, 1973-1980, Lot von 11 versch. Werten mit Andreaskreuz, dabei Mi.-Nr. 782/85, 808, 890/1, 1040/43, tadellos. . . . . . . . . ex782/1043  ** 50,—
5929P 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unter-

rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

5930 1975, 2 Werte Tag der Briefmarke auf Karton (evtl. Vorlagekarton der Firma Bagel), die eine im Originalfarbton, der zweite Wert erscheint “dunkler
und türkis”, tadellos erhalten, Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(866)(2) 120,—

5931FP 50 Pfg 100. Todestag von Anselm Feuerbach mit Abart ohne Wertziffer (Farbe dunkelsmaragdgrün fehlend), gestempeltes Pracht-
stück mit oben winzig unebener Zähnung, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1033F # 450,—

5932P 60 Pfg Duden mit Abart “linke Markenhälfte hellgelbocker statt (lebhaftocker), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . 1039F  ** 100,—
5933 1990, Jugend-Block, je 5 mal postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 21(10)  **/# 20,—
5934P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben fehlend (nur schwarz vorhanden), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest

D. Schlegel BPP: ”....Die Erhaltung ist einwandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1520FI  ** 180,—

5935P 60 Pfg. 700 Jahre Stadtrechte als senkrechtes Paar vom Oberrand, dort ungezähnt, tadellos postfrisch, Michel 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1528Uo  ** 280,—
5936 1993/2001 - 3 Vorlagekartons mit Rahmengestaltung für 3 Ausgaben der Serie “Bilder aus Deutschland”, tadellose Erhaltung, von

Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

5937P 200 Pfg. Magdeburger Dom, 3x als Gebühr für Antrag auf Streichung einer Nachnahme beim Postamt für eine Sendung nach Wien auf Einliefe-
rungsschein mit Stempel KAISERSLAUTERN 17.1.96, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1665(3) [ 40,—

5938P 1993, Original-Aquarell von Prof. Schillinger als Entwurf zur Marke “Kap Arkona auf der Insel Rügen”, Rahmenformat 50x40cm, Bild
39 x 27,5cm, Originalmarke auf dem weißen Rahmen in der rechten unteren Ecke befestigt! Für die große Ausstellungssammlung!

(1684)Aquarell 400,—

5939FP 100 Pfg. von Oranien im senkrechten Paar aus der rechten Zehnerbogenecke, obere Marke mit Abart “geklebte Papierbahn”,
einwandfreies postfrisches Kabinettstück, anbei Kopie FA Schlegel BPP für weiteres Stück, nur wenige Stücke bekannt, in dieser
Form vielleicht einmaliges TOP-Stück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1756Pa  ** 800,—

5940P Kpl. Kleinbogen Fränkische Schweiz mit extremer Druckverschiebung, dadurch total verzähnt und oberes Markenpaar oben ungezähnt. Äußerst
dekoratives Stück für die große Sammlung! Selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1807Klb.  ** 250,—

5941 Heinrich Heine Kleinbogen mit Randbedruckung (rote Zahlenreihe im Oberrand) und stark verschnitten durch falsches Einlegen in die Schneide-
maschine Fotoattestkopie Schlegel BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1962  ** 100,—

5942FP 1998, 250 Jahre Opernhaus Bayreuth als kompletter ungezähnter Originalbogen, Oberrand mit Haftstellen da der Block auf einer
Unterlage befestigt war, Marken einwandfrei postfrisch (Michel 24.000,-Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1983U(10)  ** 4000,—

5943 K. von Bora ungezähnt ** Eckrandstück rechts oben, dazu Attestkopie Schlegel für einen ganzen Bogen dieser Marke.MI. 400,— . . . . . . . . . 2029U  ** 90,—
5944FP 56 C. “250 Geburtstag von Adolph Franz Friedrich Knigge” als kpl. UNGEZÄHNTER Kleinbogen auf Einschreibrief gestempelt “Stade2,

28.3.02", tadellos, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (05/2002): ” echt und einwandfrei, der Einschreibbrief ist überfrankiert", im Michel
für postfrisch -.- gelistet und gestempelt nicht einmal bekannt!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2241U(Klb.)
[

1200,—

5945P 56 C. 100 Jahre Freimaurermuseum Bayreuth als ungezähnte Marke vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, FB H.-D. Schlegel BPP 02/2009:
“ echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2247U  ** 200,—

5946 2006, Schwarzwald - Konkurrenzentwurfszeichnung Prof. Schillinger der Blockausgabe in 2 Formaten einmal “vergrößert” Rahmenmaße"
50x35cm Bildmaße 31,5 x 20,5cm sowie in “Originalgröße 10cm * 6,5cm auf DIN A4 Karton, Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(2584)K 120,—

5947 Weihnachten - 2 Motivzeichnungen “ähnlich einem Wasserfarbengemälde” für nicht angenommene Entwürfe von Prof. Schillinger in DIN A4 zu-
sätzlich Bild in “Markengröße” unter dem Entwurf, selten angeboten! Liebhaberobjekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5948 Weltkulturerbe UNESCO - “Oberes Mittelrheintal - Münsterturm” als Entwurfszeichnung Prof. Schillinger, Rahmenformat 50x35 cm “Bildformat”
33,5 x 20cm, Liebhaberstück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5949 Weltkulturerbe UNESCO - “Oberes Mittelrheintal - Bildnis einer Burg” als Entwurfszeichnung Prof. Schillinger Rahmenformat 50x35 cm “Bildfor-
mat” 33,5 x 20cm, Liebhaberstück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5950 Weltkulturerbe UNESCO - “Oberes Mittelrheintal - Rheinfels” als Entwurfszeichnung Prof. Schillinger, Rahmenformat 50x35 cm “Bildformat” 33,5
x 20cm, Liebhaberstück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Bund Jahrbücher
5951 1962/1998 - interessante Partie Jahrbücher, wie sie nicht oft angeboten wird, enthalten sind Jahreshefte, Mehrjahresministerbücher sowie Jah-

resbücher, insgesamt über 30 Stück, nach SAUER -Katalog sehr hoher Katalogwert, von hohem Liebhaberwert, meist auf dem Buchrücken mit
der Jahreszahl handschriftlich beschriftet, aber viele kaum zu findende Stücke dabei! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330,—

5952 1974, Jahrbuch in seltener Auflage II, postfrisch, der Einband rückseitig ein Bagatellmangel, ansonst gute Erhaltung. Seltenstes Jahrbuch der
Deutschen Bundespost, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

5953 JAHRESSAMMLUNGEN 1991/1992 (Deutsche Postphilatelie GmbH - Wermsdorf) und 1993/2006 (Deutsche Bundespost bzw. Deutsche Post
AG) kpl., insgesamt 16 verschiedene, ehemaliger Bezugs bzw. Postpreis über Euro 1.200.-, Michel-Katalogwert Euro 1.990.- + die zwei nicht
postamtlichen Vorläufer, in dieser Komplettheit selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 200,—

Markenheftchenbogen Bund
5954 Heuss-Markenheftchenbogen 3 ohne Gummi, an einigen Stellen angetrennt und etwas fleckig, Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB3  (*) 80,—
5955 Heuss-Markenheftchenbogen 3 ungebraucht ohne Gummi, linke untere Ecke minimal beschnitten (ca. 1 cm), MI. 2000,— für ** . . . . . . . . . . MHB3  (*) 120,—
5956 Heuss-Markenheftchenbogen 5X tadellos postfrisch, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 180,—
5957 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII tadellos postfrisch und ungefaltet! (Selten, da von der Versandstelle gefaltet geliefert), Mi.

2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 450,—

5958 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII tadellos postfrisch, gefaltet, wie von der Versandstelle geliefert, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 350,—
5959 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII ungebraucht ohne Gummi, Mi. 2200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  (*) 120,—
5960 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII ungebraucht ohne Gummi, zwischen einer 10 Pf. und einer 20 Pf. - Marke minimal angetrennt, Mi. 2200,—

für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  (*) 95,—

5961 Unfallverhütung, Markenheftchenbogen 16 tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB16  ** 60,—
5962 Unfallverhütung, Markenheftchenbogen 19 tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB19  ** 85,—
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5852P 25 Pfg., Unterrandstück mit Plattennummer 11, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IV WA  ** 40,—
5853P 40 Pfg., Unterrandstück mit Plattennummer 14, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90  ** 45,—
5854FP 50 Pfg., Unterrandstück mit Plattennummer 22, seltener postfrischer Wert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92  ** 120,—
5855 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
5856P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
5857P Hannovermesse-Block mit 2 Messe-Sonderstempeln, gepr. Schlegel (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
5858P Hannover-Messeblock in der c-Farbe, postfrisch, etwas höher doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1c  ** 100,—
5859 30+15 Pf. Goethe im postfr. Oberrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—

Bauten
5860 Bauten 90 Pfennig eng gezähnt im waagerechten Paar, einwandfrei postfrisch. Mi.340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 85,—

Notopfermarken
5861 1949, Brief mit 2 Pfg Notopfermarke und 2x 10 Pfg Bauten aus MÜNCHEN 16.3. nach Dresden mit L2 “Steuermarke in der Ostzone unzuläs-

sig.-Zck an Absender” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bund Ganzsachen
5862 20 Pfg Bundestag-GSK bedarfsgebraucht aus GIESEEN 6.1.49 nach Amersfoort, Karte oben mit verklebtem Einriss, sonst feines Stück, 150,- PSO2 [ 30,—
5863 Ganzsache 20 Pfennig Antwortteil als Flugpostkarte vom Eröffnungsflug der Austrian Airlines für die Strecke Insbruck-Frankfurt vom 14.12.1959.

Schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29F # 250,—

Bund
5864 10 und 20 Pf. Bundestag komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 35,—
5865P 20 Pf. mit Plattenfehler II gestempelt, minimal höher geprüft Schlegel A. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 110,—
5866P 20 Pfg. Bundestagseröffnung mit Plattenfehler III “roter Fleck im Masten unter den Schmuckbändern”, tadellos rundgestempelt Schleswig, be-

stens gepr. Schlegel D. BPP, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112III # 150,—

5867 Mi -Nummern 112, 114, 116 und 122 jeweils tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Mi. 197,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex112/122 ] 40,—
5868 100 Jahre Briefmarken tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
5869 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos gestempelt,Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 50,—
5870 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken, komplett auf Schmuck-FDC mit roten ESST MÜNCHEN 30.9.49, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . 113/15 FDC

[

70,—

5871 20 Pfg. und 30 Pfg. Tag der Briefmarke 1949, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel auf Briefstück,Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 ] 30,—
5872P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 90,—
5873 Helfer der Menschheit 1949, Satz einwandfrei postfrisch in Viererblöcken aus der linken unteren Bogenecke. So schon wieder nicht so häufig,

Mi.640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20  ** 170,—

5874 Wohlfahrt 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 50,—
5875 Helfer 1949 komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 60,—
5876 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
5877P 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf Schmuck-FDC-Karte mit ESST, signiert Schlegel BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 200,—
5878 Bachsiegel, Marienkirche und NBA jeweils komplett tadellos postfrisch (Mi.-Nummern 121-22,139-42) Mi. 510,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex121/142  ** 100,—
5879P 20 Pfg. Bachsiegel als Einzelfrankatur auf Brief aus ESSEN 8.9.50 nach kleinem Ort bei Detmold, leichte Mittelbugspur, sonst feiner Brief, signiert

Schlegel BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122 [ 40,—

5880P Posthornsatz kpl. bis auf 8 Pfg. und 50 Pfg. vom Unterrand, 8 Pfg. ungebraucht, 50 Pfg. tadellos postfrisch, alle andere Werte ebenso
postfrisch, der Wert zu 70 Pfg. mit leichtem senkrechtem Gummibug, ansonsten einwandfrei, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP 1977:
“echt und einwandfrei”, jeweils tiefst gepr. Schlegel BPP (außer 8 Pfg.), Michel ca. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/38UR  **/* 630,—

5881P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 z, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher signiert Schlegel BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129z # 45,—
5882P 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch und unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 180,—
5883 70 Pfg. Posthorn, tadellos ungebraucht, KB A. Schlegel BPP (04/2009): “ ungebraucht, Gummifehler”, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 40,—
5884P 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch aus der linken oberen Ecke (Erstfalzspur auf dem Rand),Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136ER  ** 160,—
5885 80 Pfg. Posthorn, tadellos ungebraucht, KB A. Schlegel (04/2009): “ ungebraucht, Haftspuren”, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137  * 40,—
5886P 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 200,—
5887 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurchschnittlich

gut gezähnt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40  ** 75,—

5888 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,—
5889 10 Pfg und 20 Pfg NBA in MiF mit 60 Pfg Posthorn (Eckfehler) auf Luftpostbrief aus STUTTGART-CANNSTATT 2.4.52 in die USA, Sondermarken

gut gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42,135 [ 50,—

5890 4+2 Pf. bis 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 komplett tadellos postfrisch, 30 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 55,—
5891P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
5892 30+10 Pf. Pestalozzi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 35,—
5893 30 Pf. Röngten auf Bedarfs-Schmuck-FDC, adressiert an die BASF/Ludwigshafen, SST Remscheid 10.12.51, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  FDC 120,—
5894 30 Pf. Röntgen auf etwas größerem Umschlag, Mitte leichter Bug mit Vignette des Kuratorium des Röntgen-Museums auf FDC (500). . . . . . . 147FDC ] 60,—
5895 30 Pf. Röntgen mit Wz. Z gestempelt, min. erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147Z # 30,—
5896 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 45,—
5897 Wohlfahrt 1952, kompletter Satz auf 4 Kabinett-Briefstücken mit SST BERLIN MEMEL 700 JAHRE DEUTSCHE STADT.... . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 ] 30,—
5898 Michel-Nummern 156-59, 150, 151, 154, 171-72 jeweils tadellos postfrisch, Mi. 283,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 etc.  ** 40,—
5899 20 Pfg. Helfer der Menschheit III in Type I und II jeweils vom oberen Eckrand, tadellos postfrisch, Michel 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158I,II(4)ER  ** 30,—
5900 10 Pfg. 50 Jahre Dt. Museum als Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus MANNHEIM 14.11.53 nach Saarbrücken, oben mit kleinem Ein-

riss, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163 [ 30,—

5901 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
5902 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76(4)  ** 110,—
5903 30+10 Pf. Nansen, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176  ** 25,—
5904P 2 Pf. bis 3 DM Heuss I komplett tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. gepr. Schlegel, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 95,—
5905 5 Pfg. bis 40 Pfg. Heuss lumogen auf 2 Sieger-FDC’s, tadellos gestempelt, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 100,—
5906 5 bis 40 Pfg Heuss Lumogen-Satz in waager. Viererstreifen, postfrisch, gute Erhaltung, Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y(4)  ** 70,—
5907P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
5908P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 60,—
5909 50 Pfg. Heuss I, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Michel 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  * Gebot
5910 60 Pfg Heuss I im waagerechten Paar (1 Wert mit Eckbug) auf Luftpostbrief aus BOKELOH über WUNSTORF 22.11.56 nach Afghanistan, Falt-

und Randspuren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190(2) [ 80,—

5911 60 Pfg. Heuss I als postfrischer Seitenrand Viererblock, tadellos, Michel 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190x(4)  ** 50,—
5912 1955, kpl. Jahrgang, feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
5913 10 Pfg. Kölner Dom mit Doppeldruck des Grundrisses tadellos postfrisch,gepr. Wittmann, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
5914P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden!. . . . . . . . . 255U  ** 100,—
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5915 10 Pfg 500 Jahre Universität Freiburg, ungezähntes Prachtstück auf Papier ohne Gummi, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . 256F  (*) 50,—
5916 Heuss II, tadellos postfrisch, xv-Papier, Michel 99,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/65  ** 20,—
5917 70 Pfg. Heuss II von der Rolle mit rückseitiger Zählnummer, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263xwZ  ** Gebot
5918 70 Pfg. Heuss III als gestempelter Prachtviererblock, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306VB # 100,—
5919P 25 Pfg. Haydn, 3x auf Einschreiben-Luftpostbrief mit SST FRANKFURT 1.4.60 nach Dortmund, Pracht, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . 318(3) [ 200,—
5920FP 10 Pfg Eucharistischer Weltkongreß, waagerechte, postfrische 10er-Bogeneinheit aus unterem Bogenteil, dabei die fünf unteren

Marken unten ungezähnt (Zähnungslöcher nach rechts immer stärker sichtbar), linke Marke mit Kalandarbug, sonst feine Einheit.
Bisher ist diese Abart im Katalog noch nicht gelistet, als Einheit äußerst dekorativ und in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . .

330Uu(5)  ** 1000,—

5921 40 Pfg. Bed. Deutsche mit fluor. Papier und Handstempel-Aufdurck “Entwertet” auf Lp-Umschlag mit Codierung und Maschinenstempel
DARMSTADT 4.6.62 als Entwertung, dazu 10 Pfg Privat-GSK “Codierplätze” gebraucht mit Codierung und Maschinenstempel DARMSTADT xy
4.9.61 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

355yE [ 100,—

5922 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler “untere Linie
vom Dachziegel gebrochen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370I (2),u.a  ** 40,—

5923P 20 Pfg Schmetterlinge ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP - nicht häufige Marke!. . . . . . . . . . . . . 378Z  * 200,—
5924 1964, Widerstandskämpfer - interessante Zusammenstellung aus über 30 versch. FDC’ s, u.a. Bl. 3 (2mal) und allen möglichen Zusammen-

druckkombinationen aus Bl. 3 auf Briefen + lose, sehenswert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex431/38, Bl.3 250,—

5925 Widerstands-Block auf illustriertem Schmuck FDC mit Stempel Bonn, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 25,—
5926 1966, Kongress des intern. Philatelistenverbandes, beide Werte mit Handelstempelaufdruck “Muster”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 516/17  ** Gebot
5927 40 Pf. 1000. Todestag von Roswitha von Gandersheim mit nach oben verschobenem (ca. 3mm) Werteindruck, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 770  ** 40,—
5928 ANDREASKREUZ, 1973-1980, Lot von 11 versch. Werten mit Andreaskreuz, dabei Mi.-Nr. 782/85, 808, 890/1, 1040/43, tadellos. . . . . . . . . ex782/1043  ** 50,—
5929P 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unter-

rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

5930 1975, 2 Werte Tag der Briefmarke auf Karton (evtl. Vorlagekarton der Firma Bagel), die eine im Originalfarbton, der zweite Wert erscheint “dunkler
und türkis”, tadellos erhalten, Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(866)(2) 120,—

5931FP 50 Pfg 100. Todestag von Anselm Feuerbach mit Abart ohne Wertziffer (Farbe dunkelsmaragdgrün fehlend), gestempeltes Pracht-
stück mit oben winzig unebener Zähnung, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1033F # 450,—

5932P 60 Pfg Duden mit Abart “linke Markenhälfte hellgelbocker statt (lebhaftocker), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . 1039F  ** 100,—
5933 1990, Jugend-Block, je 5 mal postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 21(10)  **/# 20,—
5934P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben fehlend (nur schwarz vorhanden), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest

D. Schlegel BPP: ”....Die Erhaltung ist einwandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1520FI  ** 180,—

5935P 60 Pfg. 700 Jahre Stadtrechte als senkrechtes Paar vom Oberrand, dort ungezähnt, tadellos postfrisch, Michel 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1528Uo  ** 280,—
5936 1993/2001 - 3 Vorlagekartons mit Rahmengestaltung für 3 Ausgaben der Serie “Bilder aus Deutschland”, tadellose Erhaltung, von

Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

5937P 200 Pfg. Magdeburger Dom, 3x als Gebühr für Antrag auf Streichung einer Nachnahme beim Postamt für eine Sendung nach Wien auf Einliefe-
rungsschein mit Stempel KAISERSLAUTERN 17.1.96, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1665(3) [ 40,—

5938P 1993, Original-Aquarell von Prof. Schillinger als Entwurf zur Marke “Kap Arkona auf der Insel Rügen”, Rahmenformat 50x40cm, Bild
39 x 27,5cm, Originalmarke auf dem weißen Rahmen in der rechten unteren Ecke befestigt! Für die große Ausstellungssammlung!

(1684)Aquarell 400,—

5939FP 100 Pfg. von Oranien im senkrechten Paar aus der rechten Zehnerbogenecke, obere Marke mit Abart “geklebte Papierbahn”,
einwandfreies postfrisches Kabinettstück, anbei Kopie FA Schlegel BPP für weiteres Stück, nur wenige Stücke bekannt, in dieser
Form vielleicht einmaliges TOP-Stück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1756Pa  ** 800,—

5940P Kpl. Kleinbogen Fränkische Schweiz mit extremer Druckverschiebung, dadurch total verzähnt und oberes Markenpaar oben ungezähnt. Äußerst
dekoratives Stück für die große Sammlung! Selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1807Klb.  ** 250,—

5941 Heinrich Heine Kleinbogen mit Randbedruckung (rote Zahlenreihe im Oberrand) und stark verschnitten durch falsches Einlegen in die Schneide-
maschine Fotoattestkopie Schlegel BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1962  ** 100,—

5942FP 1998, 250 Jahre Opernhaus Bayreuth als kompletter ungezähnter Originalbogen, Oberrand mit Haftstellen da der Block auf einer
Unterlage befestigt war, Marken einwandfrei postfrisch (Michel 24.000,-Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1983U(10)  ** 4000,—

5943 K. von Bora ungezähnt ** Eckrandstück rechts oben, dazu Attestkopie Schlegel für einen ganzen Bogen dieser Marke.MI. 400,— . . . . . . . . . 2029U  ** 90,—
5944FP 56 C. “250 Geburtstag von Adolph Franz Friedrich Knigge” als kpl. UNGEZÄHNTER Kleinbogen auf Einschreibrief gestempelt “Stade2,

28.3.02", tadellos, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (05/2002): ” echt und einwandfrei, der Einschreibbrief ist überfrankiert", im Michel
für postfrisch -.- gelistet und gestempelt nicht einmal bekannt!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2241U(Klb.)
[

1200,—

5945P 56 C. 100 Jahre Freimaurermuseum Bayreuth als ungezähnte Marke vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, FB H.-D. Schlegel BPP 02/2009:
“ echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2247U  ** 200,—

5946 2006, Schwarzwald - Konkurrenzentwurfszeichnung Prof. Schillinger der Blockausgabe in 2 Formaten einmal “vergrößert” Rahmenmaße"
50x35cm Bildmaße 31,5 x 20,5cm sowie in “Originalgröße 10cm * 6,5cm auf DIN A4 Karton, Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(2584)K 120,—

5947 Weihnachten - 2 Motivzeichnungen “ähnlich einem Wasserfarbengemälde” für nicht angenommene Entwürfe von Prof. Schillinger in DIN A4 zu-
sätzlich Bild in “Markengröße” unter dem Entwurf, selten angeboten! Liebhaberobjekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5948 Weltkulturerbe UNESCO - “Oberes Mittelrheintal - Münsterturm” als Entwurfszeichnung Prof. Schillinger, Rahmenformat 50x35 cm “Bildformat”
33,5 x 20cm, Liebhaberstück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5949 Weltkulturerbe UNESCO - “Oberes Mittelrheintal - Bildnis einer Burg” als Entwurfszeichnung Prof. Schillinger Rahmenformat 50x35 cm “Bildfor-
mat” 33,5 x 20cm, Liebhaberstück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5950 Weltkulturerbe UNESCO - “Oberes Mittelrheintal - Rheinfels” als Entwurfszeichnung Prof. Schillinger, Rahmenformat 50x35 cm “Bildformat” 33,5
x 20cm, Liebhaberstück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Bund Jahrbücher
5951 1962/1998 - interessante Partie Jahrbücher, wie sie nicht oft angeboten wird, enthalten sind Jahreshefte, Mehrjahresministerbücher sowie Jah-

resbücher, insgesamt über 30 Stück, nach SAUER -Katalog sehr hoher Katalogwert, von hohem Liebhaberwert, meist auf dem Buchrücken mit
der Jahreszahl handschriftlich beschriftet, aber viele kaum zu findende Stücke dabei! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330,—

5952 1974, Jahrbuch in seltener Auflage II, postfrisch, der Einband rückseitig ein Bagatellmangel, ansonst gute Erhaltung. Seltenstes Jahrbuch der
Deutschen Bundespost, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

5953 JAHRESSAMMLUNGEN 1991/1992 (Deutsche Postphilatelie GmbH - Wermsdorf) und 1993/2006 (Deutsche Bundespost bzw. Deutsche Post
AG) kpl., insgesamt 16 verschiedene, ehemaliger Bezugs bzw. Postpreis über Euro 1.200.-, Michel-Katalogwert Euro 1.990.- + die zwei nicht
postamtlichen Vorläufer, in dieser Komplettheit selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 200,—

Markenheftchenbogen Bund
5954 Heuss-Markenheftchenbogen 3 ohne Gummi, an einigen Stellen angetrennt und etwas fleckig, Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB3  (*) 80,—
5955 Heuss-Markenheftchenbogen 3 ungebraucht ohne Gummi, linke untere Ecke minimal beschnitten (ca. 1 cm), MI. 2000,— für ** . . . . . . . . . . MHB3  (*) 120,—
5956 Heuss-Markenheftchenbogen 5X tadellos postfrisch, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 180,—
5957 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII tadellos postfrisch und ungefaltet! (Selten, da von der Versandstelle gefaltet geliefert), Mi.

2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 450,—

5958 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII tadellos postfrisch, gefaltet, wie von der Versandstelle geliefert, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 350,—
5959 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII ungebraucht ohne Gummi, Mi. 2200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  (*) 120,—
5960 Heuss-Markenheftchenbogen 5YII ungebraucht ohne Gummi, zwischen einer 10 Pf. und einer 20 Pf. - Marke minimal angetrennt, Mi. 2200,—

für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  (*) 95,—

5961 Unfallverhütung, Markenheftchenbogen 16 tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB16  ** 60,—
5962 Unfallverhütung, Markenheftchenbogen 19 tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB19  ** 85,—
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Bund Markenheftchen
5963 Heuss-Markenheftchen in Type e, tadellos postfrisch, Michel 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2e 75,—
5964 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

5965 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

5966 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Erhal-
tung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

5967 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer
400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH23a PFV  ** 90,—

5968 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 380,—

Bund Heftchenblätter
5969 Heuss liegend Nachauflage Heftchenblatt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8YII  ** 30,—

Zusammendrucke Bund
5970P X+20 und 20+X, beide Posthornzusammendrucke, je tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5,S7  ** 150,—
5971 Posthorn, 4 Zusammendrucke je im 4er-Block, mit S5 und S9 sowie W2/3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5,u.a.  ** 40,—
5972P X+20, tadelloser ungebr. Zusammendruck mit kleinem Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  * 90,—
5973P X+20+X Posthornzusammendruck, tadellos ungebr., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  * 130,—
5974 Heuss I, X-Wz., postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52  ** 25,—
5975 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 150,—
5976 20 Pfg + 8 Pfg Heuss, waagerechter Zusammendruck mit liegendem Wasserzeichen und portogerechter Zusatzfrankatur auf Auslandsbrief aus

HAMBURG 4.3.62 nach Holland, signiert D. Schlegel BPP, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23YII [ 100,—

Berlin Vorläufer
5977 1946, 4 Einschreiben-Briefe aus Berlin mit MiF AM-Postmarken (zusammen 10 verschiedene), dabei u.a. 60 Pfg, 50 Pfg, 40 Pfg und 16 Pfg, de-

korativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5978P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz (ohne 49II) mit Stempel BERLIN WITTENAU, Fotobefund Schle-
gel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei!”, 308,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/51II # 100,—

Berlin Ganzsachen
5979 1951, Berliner Philharmonie, Type II “links unten zweizeiliger Zudruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP: “Die Ganzsache ist

echt und in einwandfreier Erhaltung”, Michel 425,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23II  * 140,—

Berlin
5980P 1 Pf. bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 150,—
5981FP 1 Pfg. bis 5 Mark Schwarzaufdruck auf 2 Satzbriefen, jeder Wert zentrisch gestempelt Berlin W 15, tadellose Gesamterhaltung, Prüf-

befund H.-G. Schlegel (1981): “echt, über den Postweg befördert, überfrankiert.”, Michel 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 [ 800,—

5982FP 2 Pf - 5 Mark Schwarzaufdruck, postfrischer Oberrandsatz (teils leichte Fingerabdrücke auf dem Rand), jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP 1/20OR  ** 100,—
5983 6 Pf und 12 Pf Schwarzaufdruck, dickes x-Papier (über 0,09 mm), tadellos postfrisch, jeweils bestens doppelt gepr. Schlegel BPP, Michel 90,- 2x,5x  ** 30,—
5984P 15 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6POR dgz ] 170,—
5985 20 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8POR ndgz ] 40,—
5986 25 Pfg. Schwarzaufdruck vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Michel 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR  ** 50,—
5987P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
5988P 30 Pfg. Schwarzaufdruck auf Vordruck-Auslandsbrief mit Maschinenstempel BERLIN SW 11 LUFTBRÜCKE BERLIN 1.10.48 in die USA,Pracht 11 [ 50,—
5989 30 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz a. Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11POR ] 35,—
5990 40 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . 12POR ndgz ] 45,—
5991 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Eckrandstück auf Luxusbriefstück, Mi. 300,—. . . . . . . 13POR ndgz ] 110,—
5992 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz ] 85,—
5993P 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . 16POR ndgz

]

350,—

5994 1 Mk Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 60,—
5995 1 bis 5 Mk. Schwarzaufdruck, Aufdruck echt, Stempel falsch, entsprechend gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # Gebot
5996FP 1 Mark bis 5 Mark Schwarzaufdruck auf (überfrankiertem) Brief in die USA, je einzeln sauber gestempelt Charlottenburg 22.1.48. Der

Brief zeigt leichte Transportmängel, die Marken sind einwandfrei. Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 2650,— . . . . . . . . . . .
17/20 [ 900,—

5997P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17POR dgz ] 230,—
5998P 2 Mark Schwarzaufdruck Einzelfrankatur auf R-Brief von Berlin-Siemensstadt 15.1148 an die Gendarmerie in GASCHURN/Österreich

(Ank.stpl. 30.11.48). Um 10 Pf. unterfrankiert, aber ohne Beanstandung befördert. Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 800,—

5999P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxusbriefstück, Attest Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Qualität ist
einwandfrei...”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18POR ndgz ] 275,—

6000P 3 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 250,—
6001 3 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. auf schönem ], Befund Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Marke weist

einen Zahnfehler und eine Zahnverkürzung auf.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19POR dgz ] 150,—

6002P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. auf Luxusbriefstück, Attest A. Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt.
Die Qualität ist einwandfrei ...” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20POR ndgz
]

425,—

6003FP 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, Attest Schlegel BPP, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 475,—
6004P 2 Pf. bis 2 Mark, Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 500,—
6005P 2 Pfg. bis 2 Mk Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 175,—
6006 2 Pfg. bis 2 Mk Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht, jeder Wert tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 150,—
6007 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 45,—
6008P 1 Mark Rotaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 150,—
6009 1 Mk und 2 Mk ungebrauchte  Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 150,—
6010P 12 Pf. bis 2 DM Weltpostverein komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 290,—
6011 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
6012P 12 Pfg. bis 2 DM Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 100,—
6013 1 DM und 2 DM Stephan, je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/41 # 60,—
6014P 1 DM Stephan mit Abart II, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II # 80,—
6015P 2 DM Stephan mit Abart I, sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 80,—
6016P 1 Pf. bis 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, sehr schöner Satz! Mi. 900,—. . . . . . . . . 42/60  ** 300,—
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Bund Markenheftchen
5963 Heuss-Markenheftchen in Type e, tadellos postfrisch, Michel 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2e 75,—
5964 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

5965 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

5966 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Erhal-
tung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

5967 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer
400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH23a PFV  ** 90,—

5968 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 380,—

Bund Heftchenblätter
5969 Heuss liegend Nachauflage Heftchenblatt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8YII  ** 30,—

Zusammendrucke Bund
5970P X+20 und 20+X, beide Posthornzusammendrucke, je tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5,S7  ** 150,—
5971 Posthorn, 4 Zusammendrucke je im 4er-Block, mit S5 und S9 sowie W2/3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5,u.a.  ** 40,—
5972P X+20, tadelloser ungebr. Zusammendruck mit kleinem Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  * 90,—
5973P X+20+X Posthornzusammendruck, tadellos ungebr., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  * 130,—
5974 Heuss I, X-Wz., postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52  ** 25,—
5975 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 150,—
5976 20 Pfg + 8 Pfg Heuss, waagerechter Zusammendruck mit liegendem Wasserzeichen und portogerechter Zusatzfrankatur auf Auslandsbrief aus

HAMBURG 4.3.62 nach Holland, signiert D. Schlegel BPP, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23YII [ 100,—

Berlin Vorläufer
5977 1946, 4 Einschreiben-Briefe aus Berlin mit MiF AM-Postmarken (zusammen 10 verschiedene), dabei u.a. 60 Pfg, 50 Pfg, 40 Pfg und 16 Pfg, de-

korativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5978P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz (ohne 49II) mit Stempel BERLIN WITTENAU, Fotobefund Schle-
gel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei!”, 308,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/51II # 100,—

Berlin Ganzsachen
5979 1951, Berliner Philharmonie, Type II “links unten zweizeiliger Zudruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP: “Die Ganzsache ist

echt und in einwandfreier Erhaltung”, Michel 425,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23II  * 140,—

Berlin
5980P 1 Pf. bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 150,—
5981FP 1 Pfg. bis 5 Mark Schwarzaufdruck auf 2 Satzbriefen, jeder Wert zentrisch gestempelt Berlin W 15, tadellose Gesamterhaltung, Prüf-

befund H.-G. Schlegel (1981): “echt, über den Postweg befördert, überfrankiert.”, Michel 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 [ 800,—

5982FP 2 Pf - 5 Mark Schwarzaufdruck, postfrischer Oberrandsatz (teils leichte Fingerabdrücke auf dem Rand), jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP 1/20OR  ** 100,—
5983 6 Pf und 12 Pf Schwarzaufdruck, dickes x-Papier (über 0,09 mm), tadellos postfrisch, jeweils bestens doppelt gepr. Schlegel BPP, Michel 90,- 2x,5x  ** 30,—
5984P 15 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6POR dgz ] 170,—
5985 20 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8POR ndgz ] 40,—
5986 25 Pfg. Schwarzaufdruck vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Michel 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR  ** 50,—
5987P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
5988P 30 Pfg. Schwarzaufdruck auf Vordruck-Auslandsbrief mit Maschinenstempel BERLIN SW 11 LUFTBRÜCKE BERLIN 1.10.48 in die USA,Pracht 11 [ 50,—
5989 30 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz a. Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11POR ] 35,—
5990 40 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . 12POR ndgz ] 45,—
5991 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Eckrandstück auf Luxusbriefstück, Mi. 300,—. . . . . . . 13POR ndgz ] 110,—
5992 80 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15POR ndgz ] 85,—
5993P 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz, Eckrandstück auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . 16POR ndgz

]

350,—

5994 1 Mk Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 60,—
5995 1 bis 5 Mk. Schwarzaufdruck, Aufdruck echt, Stempel falsch, entsprechend gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # Gebot
5996FP 1 Mark bis 5 Mark Schwarzaufdruck auf (überfrankiertem) Brief in die USA, je einzeln sauber gestempelt Charlottenburg 22.1.48. Der

Brief zeigt leichte Transportmängel, die Marken sind einwandfrei. Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 2650,— . . . . . . . . . . .
17/20 [ 900,—

5997P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz auf Luxus-], Befund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17POR dgz ] 230,—
5998P 2 Mark Schwarzaufdruck Einzelfrankatur auf R-Brief von Berlin-Siemensstadt 15.1148 an die Gendarmerie in GASCHURN/Österreich

(Ank.stpl. 30.11.48). Um 10 Pf. unterfrankiert, aber ohne Beanstandung befördert. Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 800,—

5999P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz auf Luxusbriefstück, Attest Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Qualität ist
einwandfrei...”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18POR ndgz ] 275,—

6000P 3 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 250,—
6001 3 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. auf schönem ], Befund Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Marke weist

einen Zahnfehler und eine Zahnverkürzung auf.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19POR dgz ] 150,—

6002P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. auf Luxusbriefstück, Attest A. Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind echt.
Die Qualität ist einwandfrei ...” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20POR ndgz
]

425,—

6003FP 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, Attest Schlegel BPP, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 475,—
6004P 2 Pf. bis 2 Mark, Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 500,—
6005P 2 Pfg. bis 2 Mk Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 175,—
6006 2 Pfg. bis 2 Mk Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht, jeder Wert tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 150,—
6007 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 45,—
6008P 1 Mark Rotaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 150,—
6009 1 Mk und 2 Mk ungebrauchte  Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 150,—
6010P 12 Pf. bis 2 DM Weltpostverein komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 290,—
6011 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
6012P 12 Pfg. bis 2 DM Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 100,—
6013 1 DM und 2 DM Stephan, je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/41 # 60,—
6014P 1 DM Stephan mit Abart II, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II # 80,—
6015P 2 DM Stephan mit Abart I, sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 80,—
6016P 1 Pf. bis 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, sehr schöner Satz! Mi. 900,—. . . . . . . . . 42/60  ** 300,—
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6017P 1 Pfg. bis 5 DM Bauten komplett tadellos postfrisch Luxus, 1, 2 und 3 Mark gepr. Schlegel, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 260,—
6018P Bauten I, kompletter Kabinett-Satz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
6019FP 3 Mark Bauten mit dem seltenen Wz. X einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotobefund

H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. für ** 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59X  * 800,—

6020 10 Pfg. Goethe als  Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb Berlins, sauber entwertet “Berlin-Lichterfelde”, Michel 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 [ 40,—
6021 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe, postfrischer Prachtsatz mit den üblichen Gummibügen, Michel 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
6022 10 bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Satz mit den üblichen Gummibügen, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
6023P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
6024 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, kpl., tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 60,—
6025 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe kpl. a. Funkturm-Ansichtskarte, Sonderstempel “Grüne Woche 1949", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 80,—
6026P 30 Pfg. Goethe als Einzelfrankatur von der Firma Sieger als Auslandsbrief nach Zürich, ganz leichter Eckzahnmangel unten rechts (siehe Foto), Mi-

chel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63 [ 50,—

6027 20 Pfg und 1 DM Grünaufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 285.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/67  ** 70,—
6028P 10 Pf. Währungsgeschädigte tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 70,—
6029P Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 140,—
6030 Währungsgeschädigte, Satz einwandfrei sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 170,—
6031P 10+5 Pf., 20+10 Pf. und 30+5 Pf. “Für die Berliner Währungsgeschädigten” komplett einwandfrei jeweils mit sauberem Sonderstempel auf

Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 ] 280,—

6032 20 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 32,—
6033P 30 Pfg Währungsgeschädigte mit Plattenfehler “zusätzliche senkrechte Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück, bestens

doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70I  ** 70,—

6034P Währungsgeschädigten-Block, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
6035 Währungsgeschädigten-Block, vollformatig 110x66 mm, postfrisch, bilds. rechts ein kleines Fleckchen, sonst gute Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . Bl.1  ** 150,—
6036FP Währungsgeschädigten-Block mit Tagestempel BERLIN-WILMERSDORF 16.10.50, Kabinettstück mit leichten Stempelfarbspuren im

Rand, Fotoattest D. Schlegel BPP: “... Die Qualität ist einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 850,—

6037FP Währungsgeschädigten-Block mit Zusatzfrankatur 10 Pfg. Währungsgeschädigte auf Ersttagsbrief Nr. 113 - Einschreiben -, Sonder-
stempel “Berlin W 30 - 17.12.49-19", Fotoattest H.-G. Schlegel 1986: ” .... Block, Stempel sowie Zusatzfrankatur sind echt. Der Brief
ist über den Postweg befördert und portogerecht frankiert. Links weist der Brief leichte Gebrauchsspuren auf. Block und Marke sind
in einwandfreier Qualität.", Große Berlin-Seltenheit, Michel 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1FDC [ 1200,—

6038 20 Pf. ERP tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
6039 20 Pf. ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
6040 20 Pfg. ERP auf Blankokarte (Erweiterung des Messegeländes) mit Ersttagssonderstempel “Berlin Charlottenburg 1.10.50". . . . . . . . . . . . . . 71SSTP. [ 35,—
6041 10 und 30 Pfg. Philharmonie auf Sonderkarte Bauausstellung 1951 (220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 45,—
6042 10 Pfg. und 30 Pfg. Philharmonie auf Messe-Karte der Frühjahrsmesse ‘51 in Frankfurt a. M., Michel 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 35,—
6043 Philharmonie a. IAA-Karte, entsprechender SStpl., tadellos, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 40,—
6044 20 Pfg Lortzing, sauber auf Schmuck-Karte der Kieler Woche 1951 mit entsprech. SST KIEL 20.6.51, sehr dekorativ, günstig! . . . . . . . . . . . . 74 [ Gebot
6045 Glocke links, rechts u. Mitte, drei tadellos postfrische Satz-Ausgaben, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex75/105  ** 90,—
6046 5 Pfg. bis 40 Pfg. Glocke I, tadellos postfrisch, Michel 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 30,—
6047 Glocke I, je tadelloses Briefstück mit diversen SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 ] 50,—
6048 10 Pfg. bis 20 Pfg. Jugendherberge, 30 Pfg. L. van Beethoven und Volksaufstand 17 Juni, jeweils tadellos postfrisch, Michel 175,- . . . . . . . . 80/81,87,110/1

1  **
40,—

6049 5 Pfg. - 40 Pfg. Glocke rechts, jeweils tadellos gestempelt mit SST Hannover auf Briefstück, Michel 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/6 ] 30,—
6050 5 Pfg. bis 40 Pfg. Glocke II, tadellos postfrisch, Michel 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 30,—
6051 Glocke II komplett tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86 # 35,—
6052 Berühmte Männer, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 30,—
6053 Berühmte Männer und Glocke III, 2 kpl. Sätze feinst gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/05 # 20,—
6054 5 Pfg. bis 40 Pfg. Glocke III, tadellos postfrisch, Michel 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 25,—
6055P Gedächtniskirche komplett auf ], tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 80,—
6056 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
6057 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
6058 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
6059 7 bis 70 Pfg Bauten III, kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/123  ** 30,—
6060 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
6061 Berliner Stadtbilder, Kpl. Satz postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/54  **/# 20,—
6062 15 Pfg. Stadtbilder III als waagerechtes Paar vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, KB H.-D. Schlegel BPP: “postfrisch ... einwandfrei”, Michel

ohne Preis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145xwW  ** 50,—

6063 3 DM Berliner Stadtbilder III, 2 Eckrandstücke jeweils mit Formnummer 1 bzw. 2., tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . 154FNr.1u.2  ** 50,—
6064 20 + 10 Pfg. Berlinhilfe mit Plattenfehler I “N von Berlin verbogen” sowie HAN 613 155 1, tadellos gestempelt Düsseldorf, Michel so 125,-, Selten

angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155I HAN # 50,—

6065 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-
bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286II  ** 60,—

6066 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . . . . 288I  ** 60,—
6067 30 Pf. AVUS, Doppeldruck, gest., gepr. Lippschütz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399DDI # Gebot
6068 15 Pfg bis 190 Pfg Heinemann, 7 verschiedene Werte jeweils im postfrischen 100er-Bogen, Pracht, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427/33(100)  ** 100,—
6069P 1977, Probedrucke auf Vorlagekarton “Burgen und Schlösser 200Pfg” 3 Werte in unterschiedlichen Farben (blau, braun, rot) mit jeweils anders

farbiger Wertziffer, tadellos erhalten, Trockensiegel der Bundesdruckerei, Liebhaberstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(540)P 240,—

Berlin FDC
6070P 1 Pfg Freimarke und Reklame “R 1 d - 100 Jahre Briefmarke”, der Zusammendruck in seltener Kombination, sehr dekorativ mit weiteren Marken

auf Schmuck-Umschlag mit entsprech. ESST BERLIN 1.11.49, Michelbewertung  - , - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1  FDC 50,—

6071 Volksaufstand 1953 komplett auf Schmuck-FDC mit entsprech. EST BERLIN 17.8.53 in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/11  FDC Gebot

Berlin Postkrieg
6072 1948, Ortsbrief aus BERLIN-FRIEDENAU 8.7. mit Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Weißensee, reiner Firmenbedarf, 130,- . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
6073 1948, Ortsbrief aus BERLIN-RUDOW 6.7.48 mit Ra1 “Gebühr bezahlt” nach Ostberlin ohne Beanstandung, rückseitig mit Spuren. . . . . . . . . . [ 45,—
6074 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Brief aus BERLIN-NEUKÖLLN 18.8.48 nach Greifswald mit Stempel “Zurück unzu-

lässig” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IPkII [ 30,—

6075P 1948, L2 “unzulässig zurück” (Handbuchstempel E) mit Paraphe auf Postkarte mit 12 Pfg Schwarzaufdruck aus BERLIN-CHARLOTTENBURG
20.1.49 nach Gotha, Bugspuren, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B5PkII [ 50,—

6076 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit
Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke!. . . . . . . . . . . . . . .

Bizone/SBZ [ 80,—

6077 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag zweisei-
tig beschnitten, reiner Bedarf, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6078 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—
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6079 1950/53, 4 Maschinenstempel mit Schwärzung auf 4 Bedarfspost-Belegen in den Westen, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6080 1951, Maschinenstempel BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.11. Gebt die Kriegsgefangenen frei!" mit Schwärzung auf Bedarfspostkarte mit 20 Pfg

Bauten nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6081 1955, 20 Pfg Vertreibung im Paar auf Auslandsbrief aus TRIESDORF 20.9. in die CSR mit Stempel Retour und Aufkleber “Non admis...” . . . . Bund215PkIV
[

30,—

6082 1954, 20 Pfg Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN nach Freital, rückseitig Teil des Absenders ausgeschnitten,
sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin119PkII
[

40,—

Markenheftchen Berlin
6083FP 2 DM Markenheftchen Bauten tadellos postfrisch, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 225,—
6084FP 2 DM Markenheftchen Bauten tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 475,—
6085P Markenheftchen Berliner Bauten I, tadellos postfrisch (1.300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 400,—
6086 1962, Dürer-MH mit Reklame b “Vergiss mein nicht”, postfrisch, tadellos, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 250,—
6087 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 12, 31 MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken,

Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., fast alle kompetent Schmidl BPP geprüft (23 Stück), Katalogwert nach
Michel bzw. Hölzer um 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 12  ** 120,—

Markenheftchenblätter Berlin
6088 1989: Sehenswürdigkeiten, beide Heftchenblätter auf portogerechten R- bzw. Express- Briefen mit Beifrankatur.(270,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 [ 50,—

Markenheftchenbogen Berlin
6089 Bauten Markenheftchenbogen 1B ungebraucht ohne Gummi, Mi. 7000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1B  (*) 300,—
6090 Bauten Markenheftchenbogen 2 ungebraucht ohne Gummi, Mi. 6000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB2  (*) 270,—

Zusammendrucke Berlin
6091P 1 Pfg mit Reklame 100 Jahre Briefmarken hübsch mit weiteren Werten auf Festpostkarte mit Ersttagsstempel BERLIN 1.11.49, Michel —. — . . S1 [ 30,—
6092 “Die Briefmarke”/Bauten 20 Pf./"Die Briefmarke" waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 90,—
6093 R6 + 1, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 30,—
6094 20 Pf./Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
6095 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! (Mi. für Lose gestempelt 654,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 100,—

SBZ
6096 1946, 15 Pfg Hitler GSK mit Schrägschnitt durch den Wertstempel, gebraucht aus WERDOHL 21.1.46 ohne weitere Vermerke nach Potsdam,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6097 5 bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kompletter Satz einheitlich im waagerechten Paar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B (2)  ** 80,—
6098P 10 Pf. braun, B-Zähnung, nach aktuellem Fotobefund Ströh BPP “tadellos postfrisch”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bb  ** 100,—
6099P 10 Pfg Bär durchstochen in der Farbe hellsiena, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 4Bb  ** 200,—
6100P 20 Pf. blau, B-Zähnung, PLF II, tadellos postfrisch, tief gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6BII  ** 70,—
6101 30 Pf. mit PF “Eichel am Blatt” bzw. “Eichel am Stamm”, 2 postfr. tadellose Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AI,AII  ** Gebot
6102 6 Pfg ungezähnt im waagerechtem Paar, tadellos postfrisch, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU (2)  ** 30,—
6103 6 Pfg schwarz a. maigrün, tadellos postfrisch, sign. Ing. Becker u. tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y  ** 40,—
6104 6 Pfg auf mittelgraugrün mit PLF XLIII, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 252,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8zXLIII  ** 30,—
6105P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  ** 225,—
6106 6 Pfg dunkelrotviolett auf Papier “z”, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 35,—
6107 6 Pf. dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, Luxusstück für höchste Ansprüche, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 120,- 9d ] 30,—
6108 6 Pfg grauviolett senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xUs  ** 30,—
6109 6 Pfg auf hellbläulichgrün mit PLF XIV, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xXIV  ** 20,—
6110 6 Pfg auf hellbläulichgrün mit PLF XVIII, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xXVIII  ** 20,—
6111 8 Pfg auf lebhaftlilarosa mit PLF I, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 154,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11yI  ** 25,—
6112 8 Pfg Bauer mit PLF I, sauber gestempeltes Paar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP, Mi. 96,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13xI, 13 x # 30,—
6113 3 MÜHLEN-EICHSEN (Kr. Schwerin), violetter Notstempel auf Brief nach Meiningen, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 50,—
6114 12 Pfg schwarz mit PLF III, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  ** 20,—
6115 12 Pfg. bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d  ** 35,—
6116 12 Pfg senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19xUs  ** 35,—
6117 12 Pfg auf lebhaftlilarosa mit PLF XIV und XV, postfrisches Eckrandpaar, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yXIV/XV  ** 25,—
6118 OdF komplett postfrisch, gepr. Kramp bzw. Thom BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 30,—
6119 12 Pfg grün mit PLF VI, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVI  ** 25,—
6120 6 Pfg Breitscheid mit PLF VI, zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP; Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVI # 40,—
6121 6 Pfg. - 12 Pfg. Bodenreform, jeweils unteres linkes Eckrandstück mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Michel 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 DZ  ** 90,—
6122 Bodenreform in beiden Farben und Kinderhilfe komplett, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/28  ** 20,—
6123 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
6124 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler IX im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 27a(4)IX # 65,—
6125 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
6126 3 Pf. bis 12 Pf. Mecklenburg auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
6127 Abschied Kreidepapier komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, einheitlich vom Feld 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 60,—
6128 Abschied Kreidepapier komplett, zusätzlich mit Nr. 33 xa, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
6129P 3 Pfg bis 12 Pfg Abschied auf x-Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, dabei Mi.-Nr. 33 xb, alle signiert Kramp BPP, 324,- . . . . . . . . . . 29/36x # 100,—
6130 3 bis 40 Pfg Abschiedsserie, kpl. postfrische Ausgabe in den beiden Papiervarianten x (je tiefst gepr. Kramp BPP) und y (davon die 15 Pfg mit PLF

II, tiefst gepr. Kramp BPP)mit insgesamt 18 Werten, Luxus, Mi. 195.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40x+y  ** 60,—

6131 Abschied graues Papier komplett, tadellos postfrisch, zusätzlich mit Nr. 36 ye und 39 za, diese gepr. Kramp BPP, 64,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40y  ** 15,—
6132 3 Pfg. mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler V, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 180,- . . . . . . . 29yV ] 50,—
6133 Abschied graues Papier; 3 Pfg. (30), 5 Pfg. (30) und 20 Pfg. (28) in postfrischen Bogenteilen mit auch diversen Plattenfehlern (Aufstellung liegt

bei); tadellose Erhaltung, Mi. ca. 675 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 29y  ** 80,—

6134 4 Pf. dunkelultramarin, geschnitten, postfr. OR-Viererblock mit PLF III, tadellos postfrisch, Mi. 294,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30x(4)  ** 70,—
6135P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und

linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

6136 4 Pf. lebhaftbräunlichrot mit Plattenfehler IX, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 31IX ] 45,—
6137 4 Pfg. lebhaftbräunlichrot mit Plattenfehler V, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 31V ] 55,—
6138P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Kramp BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32x b OR  ** 70,—
6139 5 Pf. smaragdgrün aus der re. unteren Ecke mit DZ 0574, tadellos postfrisch, Mi. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ  ** 22,—
6140P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaII # 65,—
6141 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
6142 5 Pfg. smaragdgrün mit Plattenfehler IV “obere Randlinien beschädigt”, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaIV ] 45,—
6143P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaVI # 65,—
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6017P 1 Pfg. bis 5 DM Bauten komplett tadellos postfrisch Luxus, 1, 2 und 3 Mark gepr. Schlegel, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 260,—
6018P Bauten I, kompletter Kabinett-Satz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
6019FP 3 Mark Bauten mit dem seltenen Wz. X einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotobefund

H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. für ** 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59X  * 800,—

6020 10 Pfg. Goethe als  Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb Berlins, sauber entwertet “Berlin-Lichterfelde”, Michel 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 [ 40,—
6021 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe, postfrischer Prachtsatz mit den üblichen Gummibügen, Michel 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
6022 10 bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Satz mit den üblichen Gummibügen, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
6023P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
6024 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe, kpl., tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 60,—
6025 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe kpl. a. Funkturm-Ansichtskarte, Sonderstempel “Grüne Woche 1949", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 80,—
6026P 30 Pfg. Goethe als Einzelfrankatur von der Firma Sieger als Auslandsbrief nach Zürich, ganz leichter Eckzahnmangel unten rechts (siehe Foto), Mi-

chel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63 [ 50,—

6027 20 Pfg und 1 DM Grünaufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 285.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/67  ** 70,—
6028P 10 Pf. Währungsgeschädigte tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 70,—
6029P Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 140,—
6030 Währungsgeschädigte, Satz einwandfrei sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 170,—
6031P 10+5 Pf., 20+10 Pf. und 30+5 Pf. “Für die Berliner Währungsgeschädigten” komplett einwandfrei jeweils mit sauberem Sonderstempel auf

Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 ] 280,—

6032 20 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 32,—
6033P 30 Pfg Währungsgeschädigte mit Plattenfehler “zusätzliche senkrechte Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück, bestens

doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70I  ** 70,—

6034P Währungsgeschädigten-Block, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
6035 Währungsgeschädigten-Block, vollformatig 110x66 mm, postfrisch, bilds. rechts ein kleines Fleckchen, sonst gute Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . Bl.1  ** 150,—
6036FP Währungsgeschädigten-Block mit Tagestempel BERLIN-WILMERSDORF 16.10.50, Kabinettstück mit leichten Stempelfarbspuren im

Rand, Fotoattest D. Schlegel BPP: “... Die Qualität ist einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 850,—

6037FP Währungsgeschädigten-Block mit Zusatzfrankatur 10 Pfg. Währungsgeschädigte auf Ersttagsbrief Nr. 113 - Einschreiben -, Sonder-
stempel “Berlin W 30 - 17.12.49-19", Fotoattest H.-G. Schlegel 1986: ” .... Block, Stempel sowie Zusatzfrankatur sind echt. Der Brief
ist über den Postweg befördert und portogerecht frankiert. Links weist der Brief leichte Gebrauchsspuren auf. Block und Marke sind
in einwandfreier Qualität.", Große Berlin-Seltenheit, Michel 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1FDC [ 1200,—

6038 20 Pf. ERP tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
6039 20 Pf. ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
6040 20 Pfg. ERP auf Blankokarte (Erweiterung des Messegeländes) mit Ersttagssonderstempel “Berlin Charlottenburg 1.10.50". . . . . . . . . . . . . . 71SSTP. [ 35,—
6041 10 und 30 Pfg. Philharmonie auf Sonderkarte Bauausstellung 1951 (220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 45,—
6042 10 Pfg. und 30 Pfg. Philharmonie auf Messe-Karte der Frühjahrsmesse ‘51 in Frankfurt a. M., Michel 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 35,—
6043 Philharmonie a. IAA-Karte, entsprechender SStpl., tadellos, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 40,—
6044 20 Pfg Lortzing, sauber auf Schmuck-Karte der Kieler Woche 1951 mit entsprech. SST KIEL 20.6.51, sehr dekorativ, günstig! . . . . . . . . . . . . 74 [ Gebot
6045 Glocke links, rechts u. Mitte, drei tadellos postfrische Satz-Ausgaben, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex75/105  ** 90,—
6046 5 Pfg. bis 40 Pfg. Glocke I, tadellos postfrisch, Michel 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 30,—
6047 Glocke I, je tadelloses Briefstück mit diversen SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 ] 50,—
6048 10 Pfg. bis 20 Pfg. Jugendherberge, 30 Pfg. L. van Beethoven und Volksaufstand 17 Juni, jeweils tadellos postfrisch, Michel 175,- . . . . . . . . 80/81,87,110/1

1  **
40,—

6049 5 Pfg. - 40 Pfg. Glocke rechts, jeweils tadellos gestempelt mit SST Hannover auf Briefstück, Michel 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/6 ] 30,—
6050 5 Pfg. bis 40 Pfg. Glocke II, tadellos postfrisch, Michel 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 30,—
6051 Glocke II komplett tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86 # 35,—
6052 Berühmte Männer, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 30,—
6053 Berühmte Männer und Glocke III, 2 kpl. Sätze feinst gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/05 # 20,—
6054 5 Pfg. bis 40 Pfg. Glocke III, tadellos postfrisch, Michel 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 25,—
6055P Gedächtniskirche komplett auf ], tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 80,—
6056 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
6057 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
6058 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
6059 7 bis 70 Pfg Bauten III, kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/123  ** 30,—
6060 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
6061 Berliner Stadtbilder, Kpl. Satz postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/54  **/# 20,—
6062 15 Pfg. Stadtbilder III als waagerechtes Paar vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, KB H.-D. Schlegel BPP: “postfrisch ... einwandfrei”, Michel

ohne Preis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145xwW  ** 50,—

6063 3 DM Berliner Stadtbilder III, 2 Eckrandstücke jeweils mit Formnummer 1 bzw. 2., tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . 154FNr.1u.2  ** 50,—
6064 20 + 10 Pfg. Berlinhilfe mit Plattenfehler I “N von Berlin verbogen” sowie HAN 613 155 1, tadellos gestempelt Düsseldorf, Michel so 125,-, Selten

angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155I HAN # 50,—

6065 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-
bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286II  ** 60,—

6066 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . . . . 288I  ** 60,—
6067 30 Pf. AVUS, Doppeldruck, gest., gepr. Lippschütz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399DDI # Gebot
6068 15 Pfg bis 190 Pfg Heinemann, 7 verschiedene Werte jeweils im postfrischen 100er-Bogen, Pracht, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427/33(100)  ** 100,—
6069P 1977, Probedrucke auf Vorlagekarton “Burgen und Schlösser 200Pfg” 3 Werte in unterschiedlichen Farben (blau, braun, rot) mit jeweils anders

farbiger Wertziffer, tadellos erhalten, Trockensiegel der Bundesdruckerei, Liebhaberstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(540)P 240,—

Berlin FDC
6070P 1 Pfg Freimarke und Reklame “R 1 d - 100 Jahre Briefmarke”, der Zusammendruck in seltener Kombination, sehr dekorativ mit weiteren Marken

auf Schmuck-Umschlag mit entsprech. ESST BERLIN 1.11.49, Michelbewertung  - , - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1  FDC 50,—

6071 Volksaufstand 1953 komplett auf Schmuck-FDC mit entsprech. EST BERLIN 17.8.53 in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/11  FDC Gebot

Berlin Postkrieg
6072 1948, Ortsbrief aus BERLIN-FRIEDENAU 8.7. mit Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Weißensee, reiner Firmenbedarf, 130,- . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
6073 1948, Ortsbrief aus BERLIN-RUDOW 6.7.48 mit Ra1 “Gebühr bezahlt” nach Ostberlin ohne Beanstandung, rückseitig mit Spuren. . . . . . . . . . [ 45,—
6074 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Brief aus BERLIN-NEUKÖLLN 18.8.48 nach Greifswald mit Stempel “Zurück unzu-

lässig” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IPkII [ 30,—

6075P 1948, L2 “unzulässig zurück” (Handbuchstempel E) mit Paraphe auf Postkarte mit 12 Pfg Schwarzaufdruck aus BERLIN-CHARLOTTENBURG
20.1.49 nach Gotha, Bugspuren, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B5PkII [ 50,—

6076 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit
Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke!. . . . . . . . . . . . . . .

Bizone/SBZ [ 80,—

6077 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag zweisei-
tig beschnitten, reiner Bedarf, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6078 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—
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Berlin Postkrieg

6079 1950/53, 4 Maschinenstempel mit Schwärzung auf 4 Bedarfspost-Belegen in den Westen, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6080 1951, Maschinenstempel BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.11. Gebt die Kriegsgefangenen frei!" mit Schwärzung auf Bedarfspostkarte mit 20 Pfg

Bauten nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6081 1955, 20 Pfg Vertreibung im Paar auf Auslandsbrief aus TRIESDORF 20.9. in die CSR mit Stempel Retour und Aufkleber “Non admis...” . . . . Bund215PkIV
[

30,—

6082 1954, 20 Pfg Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN nach Freital, rückseitig Teil des Absenders ausgeschnitten,
sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin119PkII
[

40,—

Markenheftchen Berlin
6083FP 2 DM Markenheftchen Bauten tadellos postfrisch, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 225,—
6084FP 2 DM Markenheftchen Bauten tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 475,—
6085P Markenheftchen Berliner Bauten I, tadellos postfrisch (1.300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 400,—
6086 1962, Dürer-MH mit Reklame b “Vergiss mein nicht”, postfrisch, tadellos, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 250,—
6087 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 12, 31 MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken,

Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., fast alle kompetent Schmidl BPP geprüft (23 Stück), Katalogwert nach
Michel bzw. Hölzer um 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 12  ** 120,—

Markenheftchenblätter Berlin
6088 1989: Sehenswürdigkeiten, beide Heftchenblätter auf portogerechten R- bzw. Express- Briefen mit Beifrankatur.(270,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 [ 50,—

Markenheftchenbogen Berlin
6089 Bauten Markenheftchenbogen 1B ungebraucht ohne Gummi, Mi. 7000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1B  (*) 300,—
6090 Bauten Markenheftchenbogen 2 ungebraucht ohne Gummi, Mi. 6000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB2  (*) 270,—

Zusammendrucke Berlin
6091P 1 Pfg mit Reklame 100 Jahre Briefmarken hübsch mit weiteren Werten auf Festpostkarte mit Ersttagsstempel BERLIN 1.11.49, Michel —. — . . S1 [ 30,—
6092 “Die Briefmarke”/Bauten 20 Pf./"Die Briefmarke" waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 90,—
6093 R6 + 1, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 30,—
6094 20 Pf./Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
6095 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! (Mi. für Lose gestempelt 654,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 100,—

SBZ
6096 1946, 15 Pfg Hitler GSK mit Schrägschnitt durch den Wertstempel, gebraucht aus WERDOHL 21.1.46 ohne weitere Vermerke nach Potsdam,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6097 5 bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kompletter Satz einheitlich im waagerechten Paar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B (2)  ** 80,—
6098P 10 Pf. braun, B-Zähnung, nach aktuellem Fotobefund Ströh BPP “tadellos postfrisch”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bb  ** 100,—
6099P 10 Pfg Bär durchstochen in der Farbe hellsiena, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 4Bb  ** 200,—
6100P 20 Pf. blau, B-Zähnung, PLF II, tadellos postfrisch, tief gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6BII  ** 70,—
6101 30 Pf. mit PF “Eichel am Blatt” bzw. “Eichel am Stamm”, 2 postfr. tadellose Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AI,AII  ** Gebot
6102 6 Pfg ungezähnt im waagerechtem Paar, tadellos postfrisch, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU (2)  ** 30,—
6103 6 Pfg schwarz a. maigrün, tadellos postfrisch, sign. Ing. Becker u. tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y  ** 40,—
6104 6 Pfg auf mittelgraugrün mit PLF XLIII, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 252,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8zXLIII  ** 30,—
6105P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  ** 225,—
6106 6 Pfg dunkelrotviolett auf Papier “z”, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 35,—
6107 6 Pf. dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, Luxusstück für höchste Ansprüche, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 120,- 9d ] 30,—
6108 6 Pfg grauviolett senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xUs  ** 30,—
6109 6 Pfg auf hellbläulichgrün mit PLF XIV, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xXIV  ** 20,—
6110 6 Pfg auf hellbläulichgrün mit PLF XVIII, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xXVIII  ** 20,—
6111 8 Pfg auf lebhaftlilarosa mit PLF I, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 154,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11yI  ** 25,—
6112 8 Pfg Bauer mit PLF I, sauber gestempeltes Paar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP, Mi. 96,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13xI, 13 x # 30,—
6113 3 MÜHLEN-EICHSEN (Kr. Schwerin), violetter Notstempel auf Brief nach Meiningen, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 50,—
6114 12 Pfg schwarz mit PLF III, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  ** 20,—
6115 12 Pfg. bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d  ** 35,—
6116 12 Pfg senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19xUs  ** 35,—
6117 12 Pfg auf lebhaftlilarosa mit PLF XIV und XV, postfrisches Eckrandpaar, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yXIV/XV  ** 25,—
6118 OdF komplett postfrisch, gepr. Kramp bzw. Thom BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 30,—
6119 12 Pfg grün mit PLF VI, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVI  ** 25,—
6120 6 Pfg Breitscheid mit PLF VI, zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP; Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVI # 40,—
6121 6 Pfg. - 12 Pfg. Bodenreform, jeweils unteres linkes Eckrandstück mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Michel 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 DZ  ** 90,—
6122 Bodenreform in beiden Farben und Kinderhilfe komplett, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/28  ** 20,—
6123 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
6124 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler IX im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 27a(4)IX # 65,—
6125 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
6126 3 Pf. bis 12 Pf. Mecklenburg auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
6127 Abschied Kreidepapier komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, einheitlich vom Feld 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 60,—
6128 Abschied Kreidepapier komplett, zusätzlich mit Nr. 33 xa, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
6129P 3 Pfg bis 12 Pfg Abschied auf x-Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, dabei Mi.-Nr. 33 xb, alle signiert Kramp BPP, 324,- . . . . . . . . . . 29/36x # 100,—
6130 3 bis 40 Pfg Abschiedsserie, kpl. postfrische Ausgabe in den beiden Papiervarianten x (je tiefst gepr. Kramp BPP) und y (davon die 15 Pfg mit PLF

II, tiefst gepr. Kramp BPP)mit insgesamt 18 Werten, Luxus, Mi. 195.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40x+y  ** 60,—

6131 Abschied graues Papier komplett, tadellos postfrisch, zusätzlich mit Nr. 36 ye und 39 za, diese gepr. Kramp BPP, 64,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40y  ** 15,—
6132 3 Pfg. mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler V, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 180,- . . . . . . . 29yV ] 50,—
6133 Abschied graues Papier; 3 Pfg. (30), 5 Pfg. (30) und 20 Pfg. (28) in postfrischen Bogenteilen mit auch diversen Plattenfehlern (Aufstellung liegt

bei); tadellose Erhaltung, Mi. ca. 675 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 29y  ** 80,—

6134 4 Pf. dunkelultramarin, geschnitten, postfr. OR-Viererblock mit PLF III, tadellos postfrisch, Mi. 294,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30x(4)  ** 70,—
6135P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und

linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

6136 4 Pf. lebhaftbräunlichrot mit Plattenfehler IX, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 31IX ] 45,—
6137 4 Pfg. lebhaftbräunlichrot mit Plattenfehler V, tadellos gestempelt auf Briefstück, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 31V ] 55,—
6138P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Kramp BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32x b OR  ** 70,—
6139 5 Pf. smaragdgrün aus der re. unteren Ecke mit DZ 0574, tadellos postfrisch, Mi. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ  ** 22,—
6140P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaII # 65,—
6141 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
6142 5 Pfg. smaragdgrün mit Plattenfehler IV “obere Randlinien beschädigt”, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaIV ] 45,—
6143P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaVI # 65,—
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6144 8 Pfg Abschied mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yaG  ** 30,—
6145 8 Pfg. lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I “Unterrand unter erstem R von VORPOMMERN gebrochen”, tadellos gestempelt, bestens gepr.

Kramp BPP, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34yaI ] 50,—

6146 10 Pf. lebhaftsiena aus der re. unteren Ecke mit DZ 0574, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35xaDZ  ** 27,—
6147P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . 35xaIV # 60,—
6148P 12 Pfg. lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 70,—
6149P 12 Pfg. braunrot ungezähnt auf y-Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 2.000,- . . . . . . . . . . 36ydU  ** 500,—
6150 12 Pfg. rot(Töne) sowie dunkelrosa, postfrische Prachtstücke, jeweils gepr. Kramp BPP, Michel 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zb,zf  ** 40,—
6151 12 Pfg. rot auf diagonal genetztem Papier; postfrischer Bogen der Form A mit den Plattenfehlern I bis V, VII bis XI; teils angetrennt und

minimale Randmängel, jeder Wert gepr., Mi. ca. 4700 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36zz  ** 400,—

6152P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke selten!,
gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36yt,37ya, 38yb
[

300,—

6153 15 Pfg mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,—
6154P 15 Pfg auf Papier “z”, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za # 80,—
6155P 20 Pf. Mecklenburg in seltener c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yc  ** 200,—
6156 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier)im waager. Paar in MiF mit 1 Pf. Provinz-Sachsen u. 3 und 12 Pf. Westsachsen a. portoger. Orts-R.-Brief von Halle,

gepr. Kramp/Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39z,u.a. [ 80,—

6157P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
6158P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz einheitlich mit Unterrand auf zwei Umschlägen, jeder Wert einzeln zentrisch

gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 E [ 450,—

6159P 5 Pf. bis 40 Pf. Ziffer mit Postmeistertrennung Coswig DII, kompletter postfrischer Kabinettsatz, jeweils signiert Ströh BPP, Mi. 350,— . . . . . . 42/50DII  ** 100,—
6160 Loschwitz komplett auf Sammler-R-Karte nach Berlin, tadellos, als Briefstücke gepr. Ströh BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G [ 30,—
6161 5 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 320,—. . . . . . . . . . 42F(4)  ** 80,—
6162P 5 Pfg Loschwitz mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42GI # 50,—
6163FP 5 Pf. und 10 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”. Sehr seltene Marken! Mi.

2800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L,45L  (*) 250,—

6164FP 5 Pf. und senkrechtes Paar der 20 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos gestempelt auf (mit 3 Pf. überfrankiertem) Einschreib-
brief von Höckendorf über Tharandt nach Seiffen, Fotoattest Ströh: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi. für die
Marken 5100,—, als Brief 5600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(2) [ 1500,—

6165FP 5 Pf. und Viererblock der 10 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos auf (mit 3 Pf. überfrankiertem) Einschreibbrief von Voigtsdorf
über Freiberg(Sachs) nach Seiffen. Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi. für die Marken
9100,—, als Brief 9600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(4) [ 2700,—

6166 Coswig 9 Briefstücke mit den tadellos gestempelten Werten 42DII, 44DI, 45DI, 45DII, 46DIa, 46DIII, 47DIa, 48DIa und 49DI, alle gepr. Ströh, Mi.
256,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 42/49D ] 60,—

6167FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, breitrandig ungezähnt gestempeltes Kabinettstück mit neustem (2008) Fotoattest Ströh BPP “...echt
und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung” Mi. 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac # 1200,—

6168 6 Pf. schwarzblaugrün mit Versuchszähnung L 11, postfrisch mit etwas matten Stellen, min. erhöht signiert Ströh BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . 43C  ** Gebot
6169 6 Pfg. schwarzblaugrün, Zähnung L 11, tadellos postfrisch, bestens gepr. Ströh BPP, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb  ** 50,—
6170P 6 Pf. Postmeisterzähnung Coswig L 11 in der seltenen b-Farbe einwandfrei gestempelt auf Briefstück,gepr. Ströh BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . 43DIIb ] 150,—
6171P Ziffern mit Postmeistertrennung DI, 6 verschiedene, postfrische Kabinettstücke (43 a DI, 44 a DI, 46 a DI, 47 a DI, 48 a DI und 50 DI), alle signiert

Ströh BPP, 254,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex43/50DI  ** 60,—

6172 8 Pfg lebhaftgrauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ac # 30,—
6173P 6 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
6174P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 100,—
6175P Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg aus der Bogenecke oben links, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in

tadelloser Erhaltung”, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45L # 450,—

6176P Postmeistertrennung Coswig L 11, 12 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIIb  ** 70,—
6177FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46E Z # 350,—

6178P Postmeistertrennung Coswig L 11, 15 Pfg lebhaftgelbocker, tadellos postfrisch, u.a. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIIb  ** 170,—
6179 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
6180 20 Pfg Coswig II, tadellos postfrischer Oberrandwert (da Falzrest), gepr. Kunz BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 25,—
6181P Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIc  ** 70,—
6182FP Postmeistertrennung Seiffen, 20 Pfg tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 2000,- . . 48L # 450,—
6183FP 20 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”.

Sehr seltene Marke! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL # 600,—

6184P 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebrauchter Viererblock der seltenen Marke ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP:
“ungebraucht, einwandfrei” Mi. 7200,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4)  (*) 720,—

6185FP 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN, Viererblock aus der linken oberen Ecke, tadellos gestempelt Seiffen 22.8.45, Fotoattest Ströh
BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”. Sehr selten! Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4) # 2400,—

6186FP 20 Pf. und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”. Sehr seltene Marken!
Mi. 3100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL,50L  (*) 275,—

6187P 25 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 70,—
6188 3 Pfg Doppeldruck der Farbe schwarz auf braunschwarz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51atxDDII  ** 35,—
6189 10 Pfg Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDI  ** 30,—
6190 10 Pfg grau auf Papier “u”, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52ux # 20,—
6191 10 Pfg. grau auf Papier “u”, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52ux # 20,—
6192 10 Pfg Ziffer auf Papier “u”, sauber gestempelt, gepr. Kunz BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52uy # 25,—
6193FP 4 Pf. schwarzblau tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . 53b  ** 250,—
6194P 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffer ungezähnt, 4 postfrische Prachtstücke, unsigniert, 305,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/60U  ** 80,—
6195P 5 Pfg. schwärzlicholivgrün, tadellos rundgestempelt, bestens gepr. Ströh BPP, Michel 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 70,—
6196 6 Pfg. (dunkel)grauviolett als ungezähntes waagerechtes Paar, tadellos gestempelt Dresden, bestens gepr. Ströh BPP, Michel 160,- . . . . . . . . 58aU # 60,—
6197 6 Pfg unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69X Da # 50,—
6198P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 170,—
6199 6 Pfg rötlichgrauviolett, postfrischer Bogen zu 100 Werten in sehr guter Erhaltung, ein Wert Referenzprüfung Ströh BPP, Mi. 600,— . . . . . . . 69Xb  ** 90,—
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6144 8 Pfg Abschied mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yaG  ** 30,—
6145 8 Pfg. lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I “Unterrand unter erstem R von VORPOMMERN gebrochen”, tadellos gestempelt, bestens gepr.

Kramp BPP, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34yaI ] 50,—

6146 10 Pf. lebhaftsiena aus der re. unteren Ecke mit DZ 0574, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35xaDZ  ** 27,—
6147P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . 35xaIV # 60,—
6148P 12 Pfg. lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 70,—
6149P 12 Pfg. braunrot ungezähnt auf y-Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kramp BPP, Michel 2.000,- . . . . . . . . . . 36ydU  ** 500,—
6150 12 Pfg. rot(Töne) sowie dunkelrosa, postfrische Prachtstücke, jeweils gepr. Kramp BPP, Michel 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zb,zf  ** 40,—
6151 12 Pfg. rot auf diagonal genetztem Papier; postfrischer Bogen der Form A mit den Plattenfehlern I bis V, VII bis XI; teils angetrennt und

minimale Randmängel, jeder Wert gepr., Mi. ca. 4700 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36zz  ** 400,—

6152P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke selten!,
gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36yt,37ya, 38yb
[

300,—

6153 15 Pfg mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,—
6154P 15 Pfg auf Papier “z”, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za # 80,—
6155P 20 Pf. Mecklenburg in seltener c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yc  ** 200,—
6156 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier)im waager. Paar in MiF mit 1 Pf. Provinz-Sachsen u. 3 und 12 Pf. Westsachsen a. portoger. Orts-R.-Brief von Halle,

gepr. Kramp/Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39z,u.a. [ 80,—

6157P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
6158P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz einheitlich mit Unterrand auf zwei Umschlägen, jeder Wert einzeln zentrisch

gestempelt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 E [ 450,—

6159P 5 Pf. bis 40 Pf. Ziffer mit Postmeistertrennung Coswig DII, kompletter postfrischer Kabinettsatz, jeweils signiert Ströh BPP, Mi. 350,— . . . . . . 42/50DII  ** 100,—
6160 Loschwitz komplett auf Sammler-R-Karte nach Berlin, tadellos, als Briefstücke gepr. Ströh BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G [ 30,—
6161 5 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 320,—. . . . . . . . . . 42F(4)  ** 80,—
6162P 5 Pfg Loschwitz mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42GI # 50,—
6163FP 5 Pf. und 10 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”. Sehr seltene Marken! Mi.

2800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L,45L  (*) 250,—

6164FP 5 Pf. und senkrechtes Paar der 20 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos gestempelt auf (mit 3 Pf. überfrankiertem) Einschreib-
brief von Höckendorf über Tharandt nach Seiffen, Fotoattest Ströh: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi. für die
Marken 5100,—, als Brief 5600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(2) [ 1500,—

6165FP 5 Pf. und Viererblock der 10 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos auf (mit 3 Pf. überfrankiertem) Einschreibbrief von Voigtsdorf
über Freiberg(Sachs) nach Seiffen. Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” Mi. für die Marken
9100,—, als Brief 9600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(4) [ 2700,—

6166 Coswig 9 Briefstücke mit den tadellos gestempelten Werten 42DII, 44DI, 45DI, 45DII, 46DIa, 46DIII, 47DIa, 48DIa und 49DI, alle gepr. Ströh, Mi.
256,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 42/49D ] 60,—

6167FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, breitrandig ungezähnt gestempeltes Kabinettstück mit neustem (2008) Fotoattest Ströh BPP “...echt
und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung” Mi. 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac # 1200,—

6168 6 Pf. schwarzblaugrün mit Versuchszähnung L 11, postfrisch mit etwas matten Stellen, min. erhöht signiert Ströh BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . 43C  ** Gebot
6169 6 Pfg. schwarzblaugrün, Zähnung L 11, tadellos postfrisch, bestens gepr. Ströh BPP, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb  ** 50,—
6170P 6 Pf. Postmeisterzähnung Coswig L 11 in der seltenen b-Farbe einwandfrei gestempelt auf Briefstück,gepr. Ströh BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . 43DIIb ] 150,—
6171P Ziffern mit Postmeistertrennung DI, 6 verschiedene, postfrische Kabinettstücke (43 a DI, 44 a DI, 46 a DI, 47 a DI, 48 a DI und 50 DI), alle signiert

Ströh BPP, 254,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex43/50DI  ** 60,—

6172 8 Pfg lebhaftgrauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ac # 30,—
6173P 6 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
6174P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 100,—
6175P Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg aus der Bogenecke oben links, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in

tadelloser Erhaltung”, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45L # 450,—

6176P Postmeistertrennung Coswig L 11, 12 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIIb  ** 70,—
6177FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46E Z # 350,—

6178P Postmeistertrennung Coswig L 11, 15 Pfg lebhaftgelbocker, tadellos postfrisch, u.a. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIIb  ** 170,—
6179 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
6180 20 Pfg Coswig II, tadellos postfrischer Oberrandwert (da Falzrest), gepr. Kunz BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 25,—
6181P Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIc  ** 70,—
6182FP Postmeistertrennung Seiffen, 20 Pfg tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 2000,- . . 48L # 450,—
6183FP 20 Pf. Postmeisterdurchstich SEIFFEN tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”.

Sehr seltene Marke! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL # 600,—

6184P 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebrauchter Viererblock der seltenen Marke ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP:
“ungebraucht, einwandfrei” Mi. 7200,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4)  (*) 720,—

6185FP 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN, Viererblock aus der linken oberen Ecke, tadellos gestempelt Seiffen 22.8.45, Fotoattest Ströh
BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”. Sehr selten! Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4) # 2400,—

6186FP 20 Pf. und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”. Sehr seltene Marken!
Mi. 3100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL,50L  (*) 275,—

6187P 25 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 70,—
6188 3 Pfg Doppeldruck der Farbe schwarz auf braunschwarz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51atxDDII  ** 35,—
6189 10 Pfg Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDI  ** 30,—
6190 10 Pfg grau auf Papier “u”, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52ux # 20,—
6191 10 Pfg. grau auf Papier “u”, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52ux # 20,—
6192 10 Pfg Ziffer auf Papier “u”, sauber gestempelt, gepr. Kunz BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52uy # 25,—
6193FP 4 Pf. schwarzblau tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung.”Mi. 700,—. . . . . . . 53b  ** 250,—
6194P 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffer ungezähnt, 4 postfrische Prachtstücke, unsigniert, 305,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/60U  ** 80,—
6195P 5 Pfg. schwärzlicholivgrün, tadellos rundgestempelt, bestens gepr. Ströh BPP, Michel 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 70,—
6196 6 Pfg. (dunkel)grauviolett als ungezähntes waagerechtes Paar, tadellos gestempelt Dresden, bestens gepr. Ströh BPP, Michel 160,- . . . . . . . . 58aU # 60,—
6197 6 Pfg unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69X Da # 50,—
6198P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 170,—
6199 6 Pfg rötlichgrauviolett, postfrischer Bogen zu 100 Werten in sehr guter Erhaltung, ein Wert Referenzprüfung Ströh BPP, Mi. 600,— . . . . . . . 69Xb  ** 90,—
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6200 6 Pfg dunkelgrauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, MI. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xc # 35,—
6201 5 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1x, senkrechter postfrischer 6er-Block mit rechtem Rand, dabei 3 Werte nur links gezähnt, Fotoattest Ströh BPP:

“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung....”, 1 Wert mit Abart hat Stockflecken bzw. Haftstellen, sonst feine und dekorative
Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75AXaUdr(3)  ** 160,—

6202 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
6203P 30 Pf. Wappen bräunlicholiv mit Wz. 1X, gestempelt, tiefst gepr. Ströh BPP, aber kleiner Randspalt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb # Gebot
6204 40 Pfg Wappen WZ. Steigend mit PLF II, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84YII  ** 30,—
6205P Postmeistertrennung Wittenberg, 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur waagerecht bzw. nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr.

Jasch bzw. Ströh BPP, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86wbB,wbC  ** 80,—

6206P 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Plattenfehler “großer weißer Fleck neben 6" - Teilauflage, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . 87B X  ** 50,—
6207P 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit seltenem Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88A I  ** 60,—
6208 Bodenreform auf Zigarettenpapier mit WZ. Y, postfrisches Bogenpaar zu 50 Werten, 12 Pfg. Bogen ein Wert incl. Eckrand beschädigt, Bogenprü-

fung Ströh BPP, Mi. ohne PLF 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90/91Y  ** 150,—

6209P 3 Pf., 4 Pf., 5 Pf., 6 Pf., 8 Pf. und 12 Pf. Freimarkenausgabe ungezähnt statt gezähnt, je im Viererblock (6 und 12 Pf. mit Oberrand)
gestempelt ERFURT 1 -z- 30.3.46. Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung. Die
Originalgummierung ist noch auf allen Marken vorhanden. Die Entwertung auf den Marken ist echt.” Es handelt sich im Einzelnen um
die im Attest genau bezeichneten Typen 92AXavU, 93AXtU, 94AYbvU, 95AXavU, 96AYyU, 97AXbp2U. (Drei davon sind bessere Typen,
drei sind noch gar nicht im Michel notiert.) Außergewöhnlicher Satz! Mi. ca 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U(4) # 1000,—

6210 Thüringen, Freimarken,9 verschiedene und 2 doppelt, alles bessere Werte unter anderem 94byy, 95bzII, 97ar, alle Werte gepr. Ströh BPP (290,-). 92/99  **/# 40,—
6211P 5 Pf. Freimarkenausgabe dunkelsmaragdgrün, waagerechtes Paar, im senkrechten Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, ungezähnt, in

der Papiersorte w, mit glatter Gummierung. Fotoattest Ströh BPP: “Die Kehrdruckpaare sind echt und einwandfrei in tadelloser post-
frischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur. Kehrdruckpaare dieser Art zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”
Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AXbwSKZU
**

800,—

6212P 5 Pf. Freimarkenausgabe dunkelsmaragdgrün, senkrechtes Paar vom oberen Bogenrand mit den Reihenwertzählern 5,00 und 0,50,
im waagerechten Zwischenstegpaar, ungezähnt, in der Papiersorte w, mit glatter Gummierung. Fotoattest Ströh BPP: “Die
Zwischenstegpaare sind echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.
Die gummifreien Stellen auf der Gummierung sind wie meist üblich herstellungsbedingt und kein Mangel. Zwischenstegpaare dieser
Art zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AXbwWZU
**

1000,—

6213FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
6214P 12 Pfg. dunkelbräunlichrot, tadellos gestempelt “GOTHA 1 -x- 8.1.46. -13", Fotoattest Ströh BPP: ” echt und einwandfrei", Michel 500,- . . . . 97AXbat # 150,—
6215 12 Pfg Gothe mit Spargummi, postfrischer Bogen zu 100 Werten, teils kleine Randmängel, dabei sieben PLF, Mi. 445,— . . . . . . . . . . . . . . . 97AY  ** 50,—
6216 12 Pfg. Schiller ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-4er-Block mit zusätzlichem Markenabklatsch auf der ungum-

mierten Seite, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXp1UG(4)  ** 140,—

6217P Weihnachtsspenden-Block, tadellos a. Blankoumschlag, FA Busch BPP “echt und einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x [ 280,—
6218FP ANTIFA-Block auf x-Papier, postfrisches Prachtstück mit linkem Rand, leichter Fingerabdruck, signiert Zierer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x  ** 80,—
6219 Brückenbau kpl. je im postfr. 50er-Bogen mit allen Plattenfehlern (außer 115 V), tadellos postfr., Mi. über 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15  ** 80,—
6220P 10 bis 24 Pfg Brückenbau, Sonderdrucke auf dickem weißen Papier mit Vollgummierung, kompletter Satz, tadellos postfrisch, nicht häufig

angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112/15S  ** 200,—

6221 24 Pfg. Mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,—, dazu Mi. 115 c **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115b  ** 60,—
6222P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Holzhausen-Aufdruckausgabe, 3 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 60,—
6223FP Holzhausen-Ausgabe, 6 bis 12 Pfg komplett mit Unterrand, zentrisch gestempelt auf Briefstücken in tadelloser Erhaltung, gepr.

Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AI/III ] 450,—

6224P Wiederaufbau-Block, 1. Auflage, Type II mit 12 Pfg dunkelorangerot, Kabinettstück auf Einschreiben-Briefvorderseite aus GERA
23.4.46, Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” - dekoratives Stück, 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4ayI/II ] 500,—

6225P Postmeistertrennung Roßwein gez. L 11 1/4 - 11 1/2, kompletter Satz mit Oberrand (oben ungezähnt), tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . 116/19BX  ** 50,—
6226 5 Pfg Roßwein C mit WZ. Y, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
6227 Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 10, 5 Pfg mit Wz. “steigend”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
6228 6 Pfg Roßwein B, sauber gestempelter Oberrandwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 35,—
6229 6Pf und 12 Pf (Roßwein), jeweils tadellos im postfrischen Viererblock, der Wert zu 6Pf in (lebh’)grauviolett, jeder Wert tadellos gepr. Ströh BPP, Mi-

chel 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117aBX,119BX(
4)  **

40,—

6230 12 Pfg Roßwein C, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119CX # 35,—
6231 12 Pfg Ziffer mit WZ. Y und PLF I, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 112,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119YI # 30,—
6232 5 Pf. - 12 Pf. Ziffernzeichnung, jeweils vom rechten Seitenrand, tadellos gestempelt “Leipzig”, jeweils bestgepr. Jasch BPP bzw. Ströh BPP, Michel

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120/23X # 35,—

6233P 6 Pfg Musterschau ungezähnt in beiden Wasserzeichen-Varianten, tadellos postfrisch, signiert, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124UX,UY  ** 100,—
6234 6 Pf. dkl. bläulichgrün, ungezähntes waagr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 220,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 55,—
6235P 6 Pfg Leipziger Musterschau mit Wasserzeichen 1 Y, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . 124YU  ** 70,—
6236P 3 Pfg dunkelockerbraun mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 45,—
6237 4 Pfg blaugrau mit PLF I, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127XbI  ** 20,—
6238FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadelloser

postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 280,—

6239 15 Pfg mittellilakarmin mit PLF III, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP; Mi. ca. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133XaIII # 25,—
6240FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:

“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU  ** 350,—

6241FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1200,—

6242FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt
und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 500,—

6243 40 Pf. lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 80,—
6244P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . . . . 136Xwc  ** 90,—
6245P 40 Pfg dunkelrotlila mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
6246P 60 Pfg karminbraun mit WZ. Y, tadellos postfrisch, tiefstgepr. Ströh BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 100,—
6247 6 Pfg dunkelrotviolett, postfrischer Oberrandwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 25,—
6248 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 153YbOR  ** 30,—
6249 12 Pfg Abschied mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155YII  ** 30,—
6250 Herzstück aus Block 5 Y, postfrisch, 6 Pfg im äußersten Eck minimale Haftstelle, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65CY  ** 50,—
6251P Messe-Blockpaar mit entsprechendem SST vom 12.5.45, tadellos, 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X/Y # 200,—
6252 Leipziger Messe Block, Wz. “X”, gest. FA Ströh BPP “echt und einwandfrei, Mi. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aX # 220,—
6253 Leipziger Messe Block, Wz. “Y”, Type IV, gest. FA Ströh BPP “echt und einwandfrei, Mi. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aYZ # 325,—
6254 Leipziger Messe Großblock ohne Schutzhülle, Type II, ungebr. ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, Mi. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6255 Bezirk 20, meist Aufdrucke von Bitterfeld, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81 IV  ** 40,—
6256 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck “16 - Weida”, kompletter Satz mit 16 Werten (ohne Mi.-Nr. 179 III) auf 2 Einschreiben-Brie-

fen im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, als Briefstücke signiert Herbst und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/81III [ 100,—

6257 2 Pfg. bis 84 Pfg. Arbeiter mit Handstempel “41", kompletter postfrischer Kabinettsatz ohne Mi.-Nr. 179V, signiert Jacob und Dr. Böheim, 100,- . . 166/81X  ** 35,—
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6200 6 Pfg dunkelgrauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, MI. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xc # 35,—
6201 5 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1x, senkrechter postfrischer 6er-Block mit rechtem Rand, dabei 3 Werte nur links gezähnt, Fotoattest Ströh BPP:

“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung....”, 1 Wert mit Abart hat Stockflecken bzw. Haftstellen, sonst feine und dekorative
Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75AXaUdr(3)  ** 160,—

6202 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
6203P 30 Pf. Wappen bräunlicholiv mit Wz. 1X, gestempelt, tiefst gepr. Ströh BPP, aber kleiner Randspalt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb # Gebot
6204 40 Pfg Wappen WZ. Steigend mit PLF II, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84YII  ** 30,—
6205P Postmeistertrennung Wittenberg, 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur waagerecht bzw. nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr.

Jasch bzw. Ströh BPP, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86wbB,wbC  ** 80,—

6206P 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Plattenfehler “großer weißer Fleck neben 6" - Teilauflage, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . 87B X  ** 50,—
6207P 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit seltenem Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88A I  ** 60,—
6208 Bodenreform auf Zigarettenpapier mit WZ. Y, postfrisches Bogenpaar zu 50 Werten, 12 Pfg. Bogen ein Wert incl. Eckrand beschädigt, Bogenprü-

fung Ströh BPP, Mi. ohne PLF 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90/91Y  ** 150,—

6209P 3 Pf., 4 Pf., 5 Pf., 6 Pf., 8 Pf. und 12 Pf. Freimarkenausgabe ungezähnt statt gezähnt, je im Viererblock (6 und 12 Pf. mit Oberrand)
gestempelt ERFURT 1 -z- 30.3.46. Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung. Die
Originalgummierung ist noch auf allen Marken vorhanden. Die Entwertung auf den Marken ist echt.” Es handelt sich im Einzelnen um
die im Attest genau bezeichneten Typen 92AXavU, 93AXtU, 94AYbvU, 95AXavU, 96AYyU, 97AXbp2U. (Drei davon sind bessere Typen,
drei sind noch gar nicht im Michel notiert.) Außergewöhnlicher Satz! Mi. ca 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U(4) # 1000,—

6210 Thüringen, Freimarken,9 verschiedene und 2 doppelt, alles bessere Werte unter anderem 94byy, 95bzII, 97ar, alle Werte gepr. Ströh BPP (290,-). 92/99  **/# 40,—
6211P 5 Pf. Freimarkenausgabe dunkelsmaragdgrün, waagerechtes Paar, im senkrechten Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, ungezähnt, in

der Papiersorte w, mit glatter Gummierung. Fotoattest Ströh BPP: “Die Kehrdruckpaare sind echt und einwandfrei in tadelloser post-
frischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur. Kehrdruckpaare dieser Art zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”
Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AXbwSKZU
**

800,—

6212P 5 Pf. Freimarkenausgabe dunkelsmaragdgrün, senkrechtes Paar vom oberen Bogenrand mit den Reihenwertzählern 5,00 und 0,50,
im waagerechten Zwischenstegpaar, ungezähnt, in der Papiersorte w, mit glatter Gummierung. Fotoattest Ströh BPP: “Die
Zwischenstegpaare sind echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.
Die gummifreien Stellen auf der Gummierung sind wie meist üblich herstellungsbedingt und kein Mangel. Zwischenstegpaare dieser
Art zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AXbwWZU
**

1000,—

6213FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
6214P 12 Pfg. dunkelbräunlichrot, tadellos gestempelt “GOTHA 1 -x- 8.1.46. -13", Fotoattest Ströh BPP: ” echt und einwandfrei", Michel 500,- . . . . 97AXbat # 150,—
6215 12 Pfg Gothe mit Spargummi, postfrischer Bogen zu 100 Werten, teils kleine Randmängel, dabei sieben PLF, Mi. 445,— . . . . . . . . . . . . . . . 97AY  ** 50,—
6216 12 Pfg. Schiller ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-4er-Block mit zusätzlichem Markenabklatsch auf der ungum-

mierten Seite, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXp1UG(4)  ** 140,—

6217P Weihnachtsspenden-Block, tadellos a. Blankoumschlag, FA Busch BPP “echt und einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x [ 280,—
6218FP ANTIFA-Block auf x-Papier, postfrisches Prachtstück mit linkem Rand, leichter Fingerabdruck, signiert Zierer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1x  ** 80,—
6219 Brückenbau kpl. je im postfr. 50er-Bogen mit allen Plattenfehlern (außer 115 V), tadellos postfr., Mi. über 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15  ** 80,—
6220P 10 bis 24 Pfg Brückenbau, Sonderdrucke auf dickem weißen Papier mit Vollgummierung, kompletter Satz, tadellos postfrisch, nicht häufig

angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112/15S  ** 200,—

6221 24 Pfg. Mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,—, dazu Mi. 115 c **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115b  ** 60,—
6222P 6 Pfg. bis 12 Pfg. Holzhausen-Aufdruckausgabe, 3 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 60,—
6223FP Holzhausen-Ausgabe, 6 bis 12 Pfg komplett mit Unterrand, zentrisch gestempelt auf Briefstücken in tadelloser Erhaltung, gepr.

Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AI/III ] 450,—

6224P Wiederaufbau-Block, 1. Auflage, Type II mit 12 Pfg dunkelorangerot, Kabinettstück auf Einschreiben-Briefvorderseite aus GERA
23.4.46, Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” - dekoratives Stück, 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4ayI/II ] 500,—

6225P Postmeistertrennung Roßwein gez. L 11 1/4 - 11 1/2, kompletter Satz mit Oberrand (oben ungezähnt), tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . 116/19BX  ** 50,—
6226 5 Pfg Roßwein C mit WZ. Y, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
6227 Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 10, 5 Pfg mit Wz. “steigend”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
6228 6 Pfg Roßwein B, sauber gestempelter Oberrandwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 35,—
6229 6Pf und 12 Pf (Roßwein), jeweils tadellos im postfrischen Viererblock, der Wert zu 6Pf in (lebh’)grauviolett, jeder Wert tadellos gepr. Ströh BPP, Mi-

chel 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117aBX,119BX(
4)  **

40,—

6230 12 Pfg Roßwein C, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119CX # 35,—
6231 12 Pfg Ziffer mit WZ. Y und PLF I, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 112,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119YI # 30,—
6232 5 Pf. - 12 Pf. Ziffernzeichnung, jeweils vom rechten Seitenrand, tadellos gestempelt “Leipzig”, jeweils bestgepr. Jasch BPP bzw. Ströh BPP, Michel

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120/23X # 35,—

6233P 6 Pfg Musterschau ungezähnt in beiden Wasserzeichen-Varianten, tadellos postfrisch, signiert, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124UX,UY  ** 100,—
6234 6 Pf. dkl. bläulichgrün, ungezähntes waagr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 220,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 55,—
6235P 6 Pfg Leipziger Musterschau mit Wasserzeichen 1 Y, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . 124YU  ** 70,—
6236P 3 Pfg dunkelockerbraun mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 45,—
6237 4 Pfg blaugrau mit PLF I, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127XbI  ** 20,—
6238FP 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadelloser

postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 280,—

6239 15 Pfg mittellilakarmin mit PLF III, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP; Mi. ca. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133XaIII # 25,—
6240FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:

“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU  ** 350,—

6241FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1200,—

6242FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt
und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 500,—

6243 40 Pf. lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 80,—
6244P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . . . . 136Xwc  ** 90,—
6245P 40 Pfg dunkelrotlila mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
6246P 60 Pfg karminbraun mit WZ. Y, tadellos postfrisch, tiefstgepr. Ströh BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 100,—
6247 6 Pfg dunkelrotviolett, postfrischer Oberrandwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 25,—
6248 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 153YbOR  ** 30,—
6249 12 Pfg Abschied mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155YII  ** 30,—
6250 Herzstück aus Block 5 Y, postfrisch, 6 Pfg im äußersten Eck minimale Haftstelle, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65CY  ** 50,—
6251P Messe-Blockpaar mit entsprechendem SST vom 12.5.45, tadellos, 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X/Y # 200,—
6252 Leipziger Messe Block, Wz. “X”, gest. FA Ströh BPP “echt und einwandfrei, Mi. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aX # 220,—
6253 Leipziger Messe Block, Wz. “Y”, Type IV, gest. FA Ströh BPP “echt und einwandfrei, Mi. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aYZ # 325,—
6254 Leipziger Messe Großblock ohne Schutzhülle, Type II, ungebr. ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, Mi. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6255 Bezirk 20, meist Aufdrucke von Bitterfeld, kompletter Satz (ohne 60 Pfg hell), tadellos postfrisch, gepr. Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 166/81 IV  ** 40,—
6256 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck “16 - Weida”, kompletter Satz mit 16 Werten (ohne Mi.-Nr. 179 III) auf 2 Einschreiben-Brie-

fen im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, als Briefstücke signiert Herbst und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/81III [ 100,—

6257 2 Pfg. bis 84 Pfg. Arbeiter mit Handstempel “41", kompletter postfrischer Kabinettsatz ohne Mi.-Nr. 179V, signiert Jacob und Dr. Böheim, 100,- . . 166/81X  ** 35,—
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6258 1948, 20 Pfg. blau mit Bezirkshandstempel-Aufdruck “ 3 Berlin-Buchholz” im kpl. postfrischem Walzendruckbogen mit DZ 8 und Bogennummer
2295, teils angetrennt sonst tadellos, Bogenprüfung Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170(100)  ** 120,—

6259 30 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “14 - Dresden” in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 174 II, 172 II und Paar 167 II sowie portogerechter Zusatz-
frankatur ohne Aufdruck auf Einschreiben-Auslandsbrief aus DRESDEN 30.6.48 nach Zürich, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . .

176II,u.a. [ 30,—

6260FP Bezirk 29, 60 Pfg hell mit Aufdruck 29 Schönhausen, gestempelt in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Dr. Böheim BPP “...die Marke ist in einwand-
freier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179VI a # 250,—

6261 2 Briefe und 1 Karte mit Handstempelfrankatur, dabei MiF 84 Pf. “27 Lugau” mit 84 Pf. SBZ-Aufdruck a. R.-Brief mit Rückschein, R.-Brief ab
Dresden und eine Karte mit 2mal 6 Pf. “37 Kühlungsborn” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6262 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung,darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF.. . . . . . . [ 80,—
6263 15 Pfg Ziffer im senkrechten Paar mit Numerator - Handstempelaufdruck “27 - Lengenfeld” auf Paketkarten-Briefstück, feiner Bedarf in

Pracht-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiV(2) ] 50,—

6264 Allgemeine Ausgaben, Gebiet in den Hauptnummern komplett inkl. Nr. 195 a und Block 6, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/241  ** 100,—
6265 6 Pfg. Maschinenaufdruck vom seltenen Plattenoberrand, sauber gestempelt mit weiterer Zusatzfrankatur auf portorichtigem R-Brief (250 gr.)

nach Herford, innen gepr. Paul BPP, Mi. 162,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aP [ 40,—

6266P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 120,—
6267P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 80,—
6268P 8 Pfg orangerot mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa  ** 60,—
6269 8 Pfg Maschinenaufdruck, 20er Bogenteil mit Unterrand und HAN “6081.48.1", Aufdruck dekorativ nach rechts verschoben, 2x gefaltet und im

Unterrand zum Teil angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184(20)HAN  ** Gebot

6270 10 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b  ** 50,—
6271P 15 Pfg dunkelbraun mit Maschinenaufdruck, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b # 70,—
6272P 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . 187ba  ** 220,—
6273 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 20,—
6274P 20 Pfg in seltener Farbe kobalt mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 200,—
6275 20 Pfg grünlichblau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
6276 60 Pfg Maschinenaufdruck karminrot mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus ROCHLITZ 27.3.49 nach Borna,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195,u.a. [ 70,—

6277 60 Pfg. Arbeiterserie mit Aufdruck “Sowjetische Besatzungszone” in b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP(03/2009): “echt und ein-
wandfrei”, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

195b  ** 90,—

6278 6 Pfg Bär auf wb - Papier mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201wbx  ** 15,—
6279P 10 Pfg lebhaftsiena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b wbz  ** 140,—
6280P 30 Pfg Maschinenaufdruck mit glattem Gummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 40,—
6281 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 40,—
6282 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 25,—
6283P 75 Pfg in seltener Farbe dunkelviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . 210d  ** 150,—
6284 84 Pfg Maschinenaufdruck mit borkenartiger Gummierung, mindest bei zwei Werten der Ziffernaufdrucke bekannt aber (noch) nicht im Michel,

gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211a(y)  ** 30,—

6285 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 30,—
6286P 2 Pfg Köpfe schwarzgrünlichgrau, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schönherr BPP “...einwandfrei”, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212c  ** 180,—
6287P 2 Pfg Köpfe dunkelgrau im senkrechten Oberrandpaar, dabei die obere Marke ungezähnt, die untere Marke oben und senkrecht teilweise unge-

zähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Mayer BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212aU,aUo  ** 90,—

6288P 2, 12 und 15 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Mayer bzw. Paul BPP, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212,216,217y
**

70,—

6289P 6 Pfg Köpfe dunkelgrauviolett mit waagerechter Borkengummierung, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Mayer BPP “...einwandfrei” . 213az  ** 250,—
6290P 6 Pfg schwärzlichviolett mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213yb  ** 90,—
6291P 8 Pfg. Köpfe II mit Borkengummi, postfrischer Randwert mit Farbbordüre, übliche Erhaltung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ayRL  ** 70,—
6292P 12, 24 und 60 Pfg Köpfe ungezähnt, dabei 12 Pfg im waager. Eckrandpaar unten rechts und 60 Pfg aus der Bogenecke oben links mit grüner

Randleiste, tadellos postfrisch, 3 Fotobefunde Mayer BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216(2),220a,22
5bU  **

180,—

6293 15 Pfg Köpfe schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217c  ** Gebot
6294 16 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch im Paar mit Normalmarke, gepr. Mayer und Weigelt BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . 218ay  ** 35,—
6295FP 20 Pfg Köpfe in der seltenen Farbe schwärzlichrötlichkarmin, tadellos postfrisch, signiert Schönherr BPP sowie Fotoattest Mayer BPP

“...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c  ** 350,—

6296P 24 Pfg Köpfe rot unten ungezähnt mit Unterrand im waagerechten Paar auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”. . . . . 220aUu(2) ] 100,—
6297FP 40 Pfg schwärzlichpurpur, tadellos postfrischer Wert dieser sehr seltenen Farbabart, Kurzbefund Mayer BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . 223aa  ** 280,—
6298 40 Pfg dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223ab  ** 40,—
6299 40 Pfg dunkelpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223b  ** 25,—
6300P Liebknecht/Luxemburg mit Doppeldruck, sauber gestempelt, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229DD # 150,—
6301P 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 80,—
6302 24 Pfg. Volkskongress Type II mit DV 2, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIDV2  ** 25,—
6303 SBZ, 1949, Goethe-Gedenkblatt zum 200. Geburtstag mit weißem Prägedruck des Kopfes und pass. SST Leipzig 28.8.49, rückseitig durch Falz-

entfernung große dünne Stellen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/38 [ Gebot

6304 Goethe-Block, ESST Weimar, Mi. 300,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  SST 70,—
6305 Goethe-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
6306 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—
6307 12 und 24 Pfg Leipziger Herbstmesse 1949 je im Eckrand-Viererblock links oben, dabei 12 Pfg mit Plattenfehler “I” (Feld 1), tadellos postfrisch,

96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240/41 (4)  ** 30,—

SBZ Briefe
6308 MELCHOW über Eberswalde 2, klarer Notstempel a. Brief nach Forst, tadellos, gepr. Busch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A [ 50,—

Zusammendrucke
6309 12 Pfg + Z + Z+ 6 Pfg Ziffer mit Versuchszähnung, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, jeweils mit 2. Marke, 90,- . . . . . . . . SKZd6  ** 15,—
6310 Herzstück 10, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz10  ** 27,—
6311P Beide Ziffern-Herzstücke sauber gestempelt, tadellos auf Briefstück, gepr. Ströh BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz10/11 # 300,—
6312 Brückenbau, Großbogen 1 mit der Mi.-Nr. 115 in a-Farbe, tadellos postfrisch auf y-Papier, übliche Randerhaltung mit ganz geringen

Mängeln, ansonsten einwandfrei, Michel 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GB1ay  ** 500,—

6313 Ziffern Großbogen, postfrischer Prachtbogen, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5  ** 200,—

DDR Essays
6314 1092-Berlin, 25-Rostock, 65-Gera, 701-Leipzig und 75-Cottbus, 5 verschiedene Einschreibemarken eng gezähnt, durchscheinendes Pergamon

- Papier, zusammenhängend, tadellos postfrisch, 325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cy (5)  ** 80,—

DDR
6315 50 Pfg UPU als portogerechte EF von BERLIN 20.10.50 nach CSR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242 [ 20,—
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6316 50 Pfg UPU als portogerechte EF von LEIPZIG nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242 [ 25,—
6317P 50 Pfg UPU im waagerechten Paar als portogerechte MeF auf Orts-R-Brief in der 3.Gewichtsstufe von DESSAU 20.2.50, rückseitig Ank.-Stpl 242(2) [ 60,—
6318P 50 Pfg UPU (3 Stück) auf um 10 Pfg überfrankierter MeF von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.8.50 nach Buenos Aires / Argentinien. . . . . . . . . 242(3) [ 50,—
6319 50 Pfg UPU (3 Stück) zusammen mit 2-mal 24 Pfg Thälmann (SBZ Nr. 220), diese rückseitig auf Auslands-Luftpostbrief von BERLIN 23.9.50 nach

USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242(3) u.a. [ 30,—

6320 Jahrgänge 1949 und 1950 einwandfrei postfrisch. Mi. gesamt 853,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/79  ** 170,—
6321P 50 Pfg UPU aus der Bogenecke oben links bzw. rechts rückseitig mit portogerechter Beifrankatur (SBZ Nr. 218 zweimal) auf Nachnah-

me-Orts-R-Brief von Berlin 8.3.50, Umschlag oben kleine Fehlstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242(2)u.a.
[

20,—

6322 50 Pfg UPU im waagerechten Paar zusammen mit 12 Pfg Postgewerkschaft auf Auslands-R-Brief von LEIPZIG 4.11.49 nach Zürich, rückseitig
Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242(2),243 [ 25,—

6323 Postgewerkschaft komplett, tadellos postfrisch, 30 Pfg gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** Gebot
6324P Postgewerkschaft komplett, 2 Sätze mit Oberrand auf portogerechten R-Brief von BERLIN W 66 - 31.10.49 nach Halle, rückseitig Ank.-Stpl . . 243/44(2) [ 50,—
6325 Postgewerkschaft komplett mit portogerechter Beifrankatur auf Auslands-R-Brief in der 2. Gewichtsstufe von DRESDEN mit Sonderstempel

WEIHNACHTSMESSE 15.12.49 nach Davos, rückseitig Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
243/44u.a. [ 25,—

6326 30 Pfg Postgewerkschaft im Viererblock, tadellos postfrisch, 72,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244(4)  ** 20,—
6327P 30 Pfg Postgewerkschaft im Viererblock rückseitig mit portogerechter Beifrankatur (Nr. 251) auf Nachnahme-Orts-R-Brief von Berlin 7.9.50. . 244(4)u.a. [ 40,—
6328 Leipziger Frühjahrsmesse 1950 komplett im Viererblock aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, bei 24 Pfg lin-

ker Rand bügig, 188,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248/49(4)  ** 50,—

6329 Leipziger Frühjahrsmesse 1950 komplett zusammen mit SBZ Nr. 233 und 240/41 auf Auslands-R-Brief von GERA 5.3.50 (Ersttag) nach USA,
rückseitig Ank.-Stpl, lose bereits 65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248/49u.a. [ 20,—

6330 30 Pfg Tag der Arbeit im Viererblock aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250(4)  ** 50,—
6331 30 Pfg Tag der Arbeit aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250DV, DZ  ** 50,—
6332 12 Pfg. Pieck, 7x auf Einschreiben-Brief mit seltenem Not-R-Zettel (alter belgischer Blanko-Zettel mit L1 Eisenach) vom 31.7.52, reiner Bedarf,

dazu 2. Einschreiben-Brief aus ZILLY 1955 mit Blanko-R-Zettel mit nicht übergehendem Tagesstempel als Notmaßnahme,2 interessante Belege!
251(7),u.a. [ 30,—

6333 12 Pfg bis 2 DM Pieck I im Viererblock, tadellos postfrisch, alles Randstücke, 604,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/54(4)  ** 170,—
6334P 24 Pfg Pieck in seltener Farbe dunkelzinnoberrot, postfrisch mit Unterrand, kleiner Eckzahnfehler rechts unten (siehe Foto), Befund Schönherr

BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252c  ** 300,—

6335 24 Pfg Pieck braunorange, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252b  ** 40,—
6336 1 DM Pieck grünoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253bc  ** 30,—
6337 Bach komplett auf größerem Briefstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59 ] 25,—
6338 Bach komplett aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59DZ  ** 70,—
6339P 50 Pfg Bach (5 Stück) und 30 Pfg (2 Stück) auf portogerechtem Auslands-Luftpostbrief bis 10 g von BERLIN 25.10.50 nach Buenos Aires / Argen-

tinien, dabei eine 50 Pfg Marke rückseitig nachträglich entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258(2),59(5)
[

50,—

6340 84 Pfg Debria, tadellos postfrisch, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260  ** 20,—
6341 84 Pfg Debria im Viererblock mit linkem Rand, tadellos postfrisch, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(4)  ** 60,—
6342P 84 Pfg Debria auf R-FDC mit Sonderstempel DRESDEN PHILATELISTENTREFFEN 1.7.50 nach Radebeul, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . 260FDC [ 250,—
6343 Akademie-Satz einwandfrei postfrisch. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 40,—
6344 Akademie, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 40,—
6345 Akademie, jeder Wert a. kleinem Briefstück, je mit idealem und klarem Akademie-SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 30,—
6346P Akademie komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70(4)  ** 220,—
6347P 1 Pf. bis 50 Pf. Akademie komplett tadellos gestempelt als rechte untere Bogenecken mit Druckvermerk (266=b), gestempelt viel seltener als

postfrisch! Mi. 784,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70DV # 250,—

6348 1 Pfg Akademie in 2 waagerechten Paaren und 5 Pfg im Viererblock mit Unterrand auf portogerechten Brief mit Sonderstempel OBERLUNGWITZ
28.11.50 nach Mannheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

261(4),62(4)
[

20,—

6349 1 Pfg Akademie fünfmal zusammen mit 5 und 6 Pfg auf portogerechtem Orts-Brief von HOHENSTEIN-ERNSTTHAL 5.9.50. . . . . . . . . . . . . . . 261(5),262,263
[

15,—

6350 12 Pfg Akademie in besserer Variante, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266b  ** 20,—
6351P 12 Pfg Akademie siebenmal (darunter ein 6er-Block aus der linken oberen Bogenecke) als portogerechte MeF auf sehr dekorativen R-Brief mit

Sonderstempel OBERLUNGWITZ 31.3.52 nach Mannheim, rückseitig Ank.-Stpl, gepr. Schönherr BPP - Tolle Wirkung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266a(7) [ 50,—

6352 Debriablock tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 60,—
6353 DEBRIA-Block, klarer 3farbiger SStpl., tadellos Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 40,—
6354 DEBRIA-Block a. Blankobrief mit 3farbigem Sonderstempel, tadellos (200,- für lose). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 40,—
6355P Debria-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST # 65,—
6356 Mansfeld komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74 (4)  ** 25,—
6357 Mansfeld komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74DV,DZ

**
45,—

6358P 24 Pfg Volkswahlen als EF mit seltenem Dreifarben-Sonderstempel von LEIPZIG C 2 - 10.10.50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275 [ 20,—
6359 24 Pfg Volkswahlen aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275DV  ** 20,—
6360 Frieden komplett im Viererblock, dabei 8 bis 24 Pfg aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, 161,- . . . . . . . . 276/79(4)  ** 50,—
6361 12 und 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1951 in Oberhof je als portogerechte EF auf Karte bzw. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/81 [ 25,—
6362 Jahrgang 1951 einwandfrei postfrisch. Mi.gesamt 581,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/97  ** 170,—
6363 Jahrgang 1951 sauber rundgestempelt überwiegend aus dem Bedarf.Mi.259,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/97 # 40,—
6364 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 176,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/83 (4)  ** 50,—
6365 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett zusammen mit 1 Pfg Akademie auf portogerechten Auslands-Luftpostbrief von LEIPZIG 7.3.51 nach

Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
282/83 u.a. [ 25,—

6366P Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ,tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . 282/83DV,DZ
**

120,—

6367 Deutsch-polnische Freundschaft komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/85 ( 4)  ** 60,—
6368P Deutsch-polnische Freundschaft komplett im Viererblock aus der Bogenecke oben rechts, tadellos postfrisch, 220,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/85(4)  ** 65,—
6369P Deutsch-polnische und Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf 3 Briefstücken mit 4 weiteren Werten, tadellos gestempelt, 215,- . . . 284/88 ] 50,—
6370P 24 Pfg Deutsch-polnische Freundschaft im senkrechten Paar mit portogerechter Beifrankatur auf Zustellungsurkunde von PRITZWALK 2.6.51 284(2)u.a. [ 30,—
6371 12 Pf. - 50 Pf. Deutsch - Chines. Freundschaft, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
6372P 12, 24 und 50 Pf. “Deutsch-Chinesische Freundschaft” jeweils als waagerechtes Unterrandpaar mit Druckvermerk tadellos gestem-

pelt auf Briefstücken, (gestempelt unterbewertet, da viel seltener als postfrisch) Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88DV ] 600,—

6373P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf FDC - Karte von ROSTOCK 27.6.51,500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88FDC [ 150,—
6374P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett mit rückseitiger Beifrankatur auf portogerechtem Auslands-Luftpostbrief von BERLIN 4.7.51 nach

Buenos Aires / Argentinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88u.a. [ 50,—

6375 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte
Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

287DV  ** 100,—

6376 Weltfestspiele der Jugend 1951 komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/92 (4)  ** 70,—
6377P 30 Pfg Weltfestspiele als portogerechte EF auf Auslands-Postkarte von BERLIN 27.5.52 nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 [ 50,—
6378P 30 Pfg Weltfestspiele als portogerechte EF auf Auslands-Postkarte von STADT WEHLEN 22.8.51 nach Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 [ 40,—
6379 Erster Fünfjahrplan, Liebknecht und Tag der Briefmarke 1951 je im Viererblock aus der Bogenecke, Nr. 294 und 295 oben rechts und Nr. 293 un-

ten rechts mit Druckvermerk 2, tadellos postfrisch, 98,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293/95(4)  ** 25,—
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6258 1948, 20 Pfg. blau mit Bezirkshandstempel-Aufdruck “ 3 Berlin-Buchholz” im kpl. postfrischem Walzendruckbogen mit DZ 8 und Bogennummer
2295, teils angetrennt sonst tadellos, Bogenprüfung Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170(100)  ** 120,—

6259 30 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “14 - Dresden” in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 174 II, 172 II und Paar 167 II sowie portogerechter Zusatz-
frankatur ohne Aufdruck auf Einschreiben-Auslandsbrief aus DRESDEN 30.6.48 nach Zürich, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . .

176II,u.a. [ 30,—

6260FP Bezirk 29, 60 Pfg hell mit Aufdruck 29 Schönhausen, gestempelt in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Dr. Böheim BPP “...die Marke ist in einwand-
freier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179VI a # 250,—

6261 2 Briefe und 1 Karte mit Handstempelfrankatur, dabei MiF 84 Pf. “27 Lugau” mit 84 Pf. SBZ-Aufdruck a. R.-Brief mit Rückschein, R.-Brief ab
Dresden und eine Karte mit 2mal 6 Pf. “37 Kühlungsborn” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6262 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung,darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF.. . . . . . . [ 80,—
6263 15 Pfg Ziffer im senkrechten Paar mit Numerator - Handstempelaufdruck “27 - Lengenfeld” auf Paketkarten-Briefstück, feiner Bedarf in

Pracht-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IiV(2) ] 50,—

6264 Allgemeine Ausgaben, Gebiet in den Hauptnummern komplett inkl. Nr. 195 a und Block 6, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/241  ** 100,—
6265 6 Pfg. Maschinenaufdruck vom seltenen Plattenoberrand, sauber gestempelt mit weiterer Zusatzfrankatur auf portorichtigem R-Brief (250 gr.)

nach Herford, innen gepr. Paul BPP, Mi. 162,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aP [ 40,—

6266P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 120,—
6267P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 80,—
6268P 8 Pfg orangerot mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa  ** 60,—
6269 8 Pfg Maschinenaufdruck, 20er Bogenteil mit Unterrand und HAN “6081.48.1", Aufdruck dekorativ nach rechts verschoben, 2x gefaltet und im

Unterrand zum Teil angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184(20)HAN  ** Gebot

6270 10 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b  ** 50,—
6271P 15 Pfg dunkelbraun mit Maschinenaufdruck, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b # 70,—
6272P 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . 187ba  ** 220,—
6273 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 20,—
6274P 20 Pfg in seltener Farbe kobalt mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 200,—
6275 20 Pfg grünlichblau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
6276 60 Pfg Maschinenaufdruck karminrot mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus ROCHLITZ 27.3.49 nach Borna,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195,u.a. [ 70,—

6277 60 Pfg. Arbeiterserie mit Aufdruck “Sowjetische Besatzungszone” in b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP(03/2009): “echt und ein-
wandfrei”, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

195b  ** 90,—

6278 6 Pfg Bär auf wb - Papier mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201wbx  ** 15,—
6279P 10 Pfg lebhaftsiena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b wbz  ** 140,—
6280P 30 Pfg Maschinenaufdruck mit glattem Gummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 40,—
6281 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 40,—
6282 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 25,—
6283P 75 Pfg in seltener Farbe dunkelviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . 210d  ** 150,—
6284 84 Pfg Maschinenaufdruck mit borkenartiger Gummierung, mindest bei zwei Werten der Ziffernaufdrucke bekannt aber (noch) nicht im Michel,

gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211a(y)  ** 30,—

6285 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 30,—
6286P 2 Pfg Köpfe schwarzgrünlichgrau, tadellos postfrisch, Kurzbefund Schönherr BPP “...einwandfrei”, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212c  ** 180,—
6287P 2 Pfg Köpfe dunkelgrau im senkrechten Oberrandpaar, dabei die obere Marke ungezähnt, die untere Marke oben und senkrecht teilweise unge-

zähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Mayer BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212aU,aUo  ** 90,—

6288P 2, 12 und 15 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Mayer bzw. Paul BPP, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212,216,217y
**

70,—

6289P 6 Pfg Köpfe dunkelgrauviolett mit waagerechter Borkengummierung, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Mayer BPP “...einwandfrei” . 213az  ** 250,—
6290P 6 Pfg schwärzlichviolett mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213yb  ** 90,—
6291P 8 Pfg. Köpfe II mit Borkengummi, postfrischer Randwert mit Farbbordüre, übliche Erhaltung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ayRL  ** 70,—
6292P 12, 24 und 60 Pfg Köpfe ungezähnt, dabei 12 Pfg im waager. Eckrandpaar unten rechts und 60 Pfg aus der Bogenecke oben links mit grüner

Randleiste, tadellos postfrisch, 3 Fotobefunde Mayer BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216(2),220a,22
5bU  **

180,—

6293 15 Pfg Köpfe schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217c  ** Gebot
6294 16 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch im Paar mit Normalmarke, gepr. Mayer und Weigelt BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . 218ay  ** 35,—
6295FP 20 Pfg Köpfe in der seltenen Farbe schwärzlichrötlichkarmin, tadellos postfrisch, signiert Schönherr BPP sowie Fotoattest Mayer BPP

“...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c  ** 350,—

6296P 24 Pfg Köpfe rot unten ungezähnt mit Unterrand im waagerechten Paar auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”. . . . . 220aUu(2) ] 100,—
6297FP 40 Pfg schwärzlichpurpur, tadellos postfrischer Wert dieser sehr seltenen Farbabart, Kurzbefund Mayer BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . 223aa  ** 280,—
6298 40 Pfg dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223ab  ** 40,—
6299 40 Pfg dunkelpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223b  ** 25,—
6300P Liebknecht/Luxemburg mit Doppeldruck, sauber gestempelt, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229DD # 150,—
6301P 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 80,—
6302 24 Pfg. Volkskongress Type II mit DV 2, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIDV2  ** 25,—
6303 SBZ, 1949, Goethe-Gedenkblatt zum 200. Geburtstag mit weißem Prägedruck des Kopfes und pass. SST Leipzig 28.8.49, rückseitig durch Falz-

entfernung große dünne Stellen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/38 [ Gebot

6304 Goethe-Block, ESST Weimar, Mi. 300,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  SST 70,—
6305 Goethe-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
6306 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—
6307 12 und 24 Pfg Leipziger Herbstmesse 1949 je im Eckrand-Viererblock links oben, dabei 12 Pfg mit Plattenfehler “I” (Feld 1), tadellos postfrisch,

96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240/41 (4)  ** 30,—

SBZ Briefe
6308 MELCHOW über Eberswalde 2, klarer Notstempel a. Brief nach Forst, tadellos, gepr. Busch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A [ 50,—

Zusammendrucke
6309 12 Pfg + Z + Z+ 6 Pfg Ziffer mit Versuchszähnung, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, jeweils mit 2. Marke, 90,- . . . . . . . . SKZd6  ** 15,—
6310 Herzstück 10, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz10  ** 27,—
6311P Beide Ziffern-Herzstücke sauber gestempelt, tadellos auf Briefstück, gepr. Ströh BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz10/11 # 300,—
6312 Brückenbau, Großbogen 1 mit der Mi.-Nr. 115 in a-Farbe, tadellos postfrisch auf y-Papier, übliche Randerhaltung mit ganz geringen

Mängeln, ansonsten einwandfrei, Michel 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GB1ay  ** 500,—

6313 Ziffern Großbogen, postfrischer Prachtbogen, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5  ** 200,—

DDR Essays
6314 1092-Berlin, 25-Rostock, 65-Gera, 701-Leipzig und 75-Cottbus, 5 verschiedene Einschreibemarken eng gezähnt, durchscheinendes Pergamon

- Papier, zusammenhängend, tadellos postfrisch, 325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cy (5)  ** 80,—

DDR
6315 50 Pfg UPU als portogerechte EF von BERLIN 20.10.50 nach CSR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242 [ 20,—

186

DDR

6316 50 Pfg UPU als portogerechte EF von LEIPZIG nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242 [ 25,—
6317P 50 Pfg UPU im waagerechten Paar als portogerechte MeF auf Orts-R-Brief in der 3.Gewichtsstufe von DESSAU 20.2.50, rückseitig Ank.-Stpl 242(2) [ 60,—
6318P 50 Pfg UPU (3 Stück) auf um 10 Pfg überfrankierter MeF von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.8.50 nach Buenos Aires / Argentinien. . . . . . . . . 242(3) [ 50,—
6319 50 Pfg UPU (3 Stück) zusammen mit 2-mal 24 Pfg Thälmann (SBZ Nr. 220), diese rückseitig auf Auslands-Luftpostbrief von BERLIN 23.9.50 nach

USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242(3) u.a. [ 30,—

6320 Jahrgänge 1949 und 1950 einwandfrei postfrisch. Mi. gesamt 853,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/79  ** 170,—
6321P 50 Pfg UPU aus der Bogenecke oben links bzw. rechts rückseitig mit portogerechter Beifrankatur (SBZ Nr. 218 zweimal) auf Nachnah-

me-Orts-R-Brief von Berlin 8.3.50, Umschlag oben kleine Fehlstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242(2)u.a.
[

20,—

6322 50 Pfg UPU im waagerechten Paar zusammen mit 12 Pfg Postgewerkschaft auf Auslands-R-Brief von LEIPZIG 4.11.49 nach Zürich, rückseitig
Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242(2),243 [ 25,—

6323 Postgewerkschaft komplett, tadellos postfrisch, 30 Pfg gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** Gebot
6324P Postgewerkschaft komplett, 2 Sätze mit Oberrand auf portogerechten R-Brief von BERLIN W 66 - 31.10.49 nach Halle, rückseitig Ank.-Stpl . . 243/44(2) [ 50,—
6325 Postgewerkschaft komplett mit portogerechter Beifrankatur auf Auslands-R-Brief in der 2. Gewichtsstufe von DRESDEN mit Sonderstempel

WEIHNACHTSMESSE 15.12.49 nach Davos, rückseitig Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
243/44u.a. [ 25,—

6326 30 Pfg Postgewerkschaft im Viererblock, tadellos postfrisch, 72,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244(4)  ** 20,—
6327P 30 Pfg Postgewerkschaft im Viererblock rückseitig mit portogerechter Beifrankatur (Nr. 251) auf Nachnahme-Orts-R-Brief von Berlin 7.9.50. . 244(4)u.a. [ 40,—
6328 Leipziger Frühjahrsmesse 1950 komplett im Viererblock aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, bei 24 Pfg lin-

ker Rand bügig, 188,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248/49(4)  ** 50,—

6329 Leipziger Frühjahrsmesse 1950 komplett zusammen mit SBZ Nr. 233 und 240/41 auf Auslands-R-Brief von GERA 5.3.50 (Ersttag) nach USA,
rückseitig Ank.-Stpl, lose bereits 65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

248/49u.a. [ 20,—

6330 30 Pfg Tag der Arbeit im Viererblock aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250(4)  ** 50,—
6331 30 Pfg Tag der Arbeit aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250DV, DZ  ** 50,—
6332 12 Pfg. Pieck, 7x auf Einschreiben-Brief mit seltenem Not-R-Zettel (alter belgischer Blanko-Zettel mit L1 Eisenach) vom 31.7.52, reiner Bedarf,

dazu 2. Einschreiben-Brief aus ZILLY 1955 mit Blanko-R-Zettel mit nicht übergehendem Tagesstempel als Notmaßnahme,2 interessante Belege!
251(7),u.a. [ 30,—

6333 12 Pfg bis 2 DM Pieck I im Viererblock, tadellos postfrisch, alles Randstücke, 604,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/54(4)  ** 170,—
6334P 24 Pfg Pieck in seltener Farbe dunkelzinnoberrot, postfrisch mit Unterrand, kleiner Eckzahnfehler rechts unten (siehe Foto), Befund Schönherr

BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252c  ** 300,—

6335 24 Pfg Pieck braunorange, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252b  ** 40,—
6336 1 DM Pieck grünoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253bc  ** 30,—
6337 Bach komplett auf größerem Briefstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59 ] 25,—
6338 Bach komplett aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59DZ  ** 70,—
6339P 50 Pfg Bach (5 Stück) und 30 Pfg (2 Stück) auf portogerechtem Auslands-Luftpostbrief bis 10 g von BERLIN 25.10.50 nach Buenos Aires / Argen-

tinien, dabei eine 50 Pfg Marke rückseitig nachträglich entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258(2),59(5)
[

50,—

6340 84 Pfg Debria, tadellos postfrisch, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260  ** 20,—
6341 84 Pfg Debria im Viererblock mit linkem Rand, tadellos postfrisch, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(4)  ** 60,—
6342P 84 Pfg Debria auf R-FDC mit Sonderstempel DRESDEN PHILATELISTENTREFFEN 1.7.50 nach Radebeul, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . 260FDC [ 250,—
6343 Akademie-Satz einwandfrei postfrisch. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 40,—
6344 Akademie, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 40,—
6345 Akademie, jeder Wert a. kleinem Briefstück, je mit idealem und klarem Akademie-SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 30,—
6346P Akademie komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70(4)  ** 220,—
6347P 1 Pf. bis 50 Pf. Akademie komplett tadellos gestempelt als rechte untere Bogenecken mit Druckvermerk (266=b), gestempelt viel seltener als

postfrisch! Mi. 784,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70DV # 250,—

6348 1 Pfg Akademie in 2 waagerechten Paaren und 5 Pfg im Viererblock mit Unterrand auf portogerechten Brief mit Sonderstempel OBERLUNGWITZ
28.11.50 nach Mannheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

261(4),62(4)
[

20,—

6349 1 Pfg Akademie fünfmal zusammen mit 5 und 6 Pfg auf portogerechtem Orts-Brief von HOHENSTEIN-ERNSTTHAL 5.9.50. . . . . . . . . . . . . . . 261(5),262,263
[

15,—

6350 12 Pfg Akademie in besserer Variante, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266b  ** 20,—
6351P 12 Pfg Akademie siebenmal (darunter ein 6er-Block aus der linken oberen Bogenecke) als portogerechte MeF auf sehr dekorativen R-Brief mit

Sonderstempel OBERLUNGWITZ 31.3.52 nach Mannheim, rückseitig Ank.-Stpl, gepr. Schönherr BPP - Tolle Wirkung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266a(7) [ 50,—

6352 Debriablock tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 60,—
6353 DEBRIA-Block, klarer 3farbiger SStpl., tadellos Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 40,—
6354 DEBRIA-Block a. Blankobrief mit 3farbigem Sonderstempel, tadellos (200,- für lose). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 40,—
6355P Debria-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST # 65,—
6356 Mansfeld komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74 (4)  ** 25,—
6357 Mansfeld komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74DV,DZ

**
45,—

6358P 24 Pfg Volkswahlen als EF mit seltenem Dreifarben-Sonderstempel von LEIPZIG C 2 - 10.10.50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275 [ 20,—
6359 24 Pfg Volkswahlen aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275DV  ** 20,—
6360 Frieden komplett im Viererblock, dabei 8 bis 24 Pfg aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, 161,- . . . . . . . . 276/79(4)  ** 50,—
6361 12 und 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1951 in Oberhof je als portogerechte EF auf Karte bzw. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/81 [ 25,—
6362 Jahrgang 1951 einwandfrei postfrisch. Mi.gesamt 581,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/97  ** 170,—
6363 Jahrgang 1951 sauber rundgestempelt überwiegend aus dem Bedarf.Mi.259,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/97 # 40,—
6364 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 176,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/83 (4)  ** 50,—
6365 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett zusammen mit 1 Pfg Akademie auf portogerechten Auslands-Luftpostbrief von LEIPZIG 7.3.51 nach

Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
282/83 u.a. [ 25,—

6366P Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ,tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . 282/83DV,DZ
**

120,—

6367 Deutsch-polnische Freundschaft komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/85 ( 4)  ** 60,—
6368P Deutsch-polnische Freundschaft komplett im Viererblock aus der Bogenecke oben rechts, tadellos postfrisch, 220,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/85(4)  ** 65,—
6369P Deutsch-polnische und Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf 3 Briefstücken mit 4 weiteren Werten, tadellos gestempelt, 215,- . . . 284/88 ] 50,—
6370P 24 Pfg Deutsch-polnische Freundschaft im senkrechten Paar mit portogerechter Beifrankatur auf Zustellungsurkunde von PRITZWALK 2.6.51 284(2)u.a. [ 30,—
6371 12 Pf. - 50 Pf. Deutsch - Chines. Freundschaft, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
6372P 12, 24 und 50 Pf. “Deutsch-Chinesische Freundschaft” jeweils als waagerechtes Unterrandpaar mit Druckvermerk tadellos gestem-

pelt auf Briefstücken, (gestempelt unterbewertet, da viel seltener als postfrisch) Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88DV ] 600,—

6373P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf FDC - Karte von ROSTOCK 27.6.51,500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88FDC [ 150,—
6374P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett mit rückseitiger Beifrankatur auf portogerechtem Auslands-Luftpostbrief von BERLIN 4.7.51 nach

Buenos Aires / Argentinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88u.a. [ 50,—

6375 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte
Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

287DV  ** 100,—

6376 Weltfestspiele der Jugend 1951 komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/92 (4)  ** 70,—
6377P 30 Pfg Weltfestspiele als portogerechte EF auf Auslands-Postkarte von BERLIN 27.5.52 nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 [ 50,—
6378P 30 Pfg Weltfestspiele als portogerechte EF auf Auslands-Postkarte von STADT WEHLEN 22.8.51 nach Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 [ 40,—
6379 Erster Fünfjahrplan, Liebknecht und Tag der Briefmarke 1951 je im Viererblock aus der Bogenecke, Nr. 294 und 295 oben rechts und Nr. 293 un-

ten rechts mit Druckvermerk 2, tadellos postfrisch, 98,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293/95(4)  ** 25,—

187

DDR

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E

187



6380 Deutsch-sowjetische Freundschaft komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 52,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296/97(4)  ** 15,—
6381 Jahrgang 1952 komplett einwandfrei postfrisch. Nr.334 bestens geprüft Schönherr. Mi.667,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/341  ** 140,—
6382 Wintersportmeisterschaften 1952 komplett im Viererblock aus der Bogenecke, 12 Pfg unten rechts mit Druckvermerk und 24 Pfg oben rechts, ta-

dellos postfrisch, 86,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298/99(4)  ** 25,—

6383 24 Pfg Gottwald im waager. Paar aus der Bogenecke unten links bzw. Eckrandstücke unten rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 35,- . . 302DV,D Z  ** Gebot
6384 24 Pfg Gottwald im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk und 12 Pfg Radfernfahrt im Viererblock aus der Bogenecke

oben links, tadellos postfrisch, 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
302, 307(4)  ** 15,—

6385 Nationales Aufbauprogramm komplett im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 40,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303/06(4)  ** Gebot
6386 8 Pfg Lortzing mit besserem Wz. 2 YII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII  ** 20,—
6387 Die angegebenen 5 Ausgaben je im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 86,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315/21(4)  ** 25,—
6388P 5 bis 24 Pfg Pieck mit Wz. 2 YI, gestempelt in tadelloser Erhaltung, 5 und 24 Pfg Randstücke, sign. Dr. Zempel und für 12 Pfg (Nr. 323 va YI) Kurz-

befund Paul BPP “...Stempel nicht prüfbar” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
322/24 Y # 80,—

6389 Pieck II komplett im Viererblock, einheitlich aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26(4)  ** 160,—
6390P 5 Pfg Pieck II grün mit WZ. XII und Druckermerk 1, postfrisches Eckrandpaar, tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbXIIDV1  ** 100,—
6391P 12 Pfg Pieck II mit WZ. XII und Druckvermerk 1, postfrisches Eckrandpaar, tadellos, Befund Paul BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vaXIIDV1  ** 120,—
6392 Wilhelm Pieck, 12Pfg. dunkelviolettultramarin, gestrichenes Papier, FB: “Stempel echt und zeitgerecht, kleine Mängel”, waag. Paar, Mi. ca.

480.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
323vaYI # 85,—

6393 Köpfe II, 15 Werte kpl., tadellos postfr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/341  ** 100,—
6394P Köpfe II komplett inkl. 80 Pfg Lack, tadellose postfrisch, 460,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 110,—
6395 Köpfe II, 16 Werte kpl., tadellos postfr. mit Mi. 334vaXI und 339vbXII, je vom linken Rand, FA Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 145,—
6396P 2 bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 150,—
6397P 2 bis 84 Pfg Köpfe II, kpl. bis auf die später verausgabte 80 Pfg dunkelrosarot, 14 Werte zusammen auf Luftpost-Brief, mit Sonder-

stempel “BAD SAAROW 27.3.53" nach Semarang/Indonesien. Durch die 10, 15 u. 16 Pfg-Marke eine Bugspur. Diese Sammler-Korre-
spondenz ist durch R-Briefe aus Österreich und der DDR nach Indonesien glaubhaft belegt. In vorliegender Form als Satzbrief nach
Übersee von besonderem Reiz und Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

327/41 [ 400,—

6398P Köpfe II komplett im Viererblock, einheitlich aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41(4)  ** 600,—
6399 2 Pf. dunkelgrau, gewöhnliches Papier, postfr. kpl. Originalbogen, Mi. 2500,- ohne Berücksichtigung von Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . 327zaXII  ** 160,—
6400 6 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328z XI  ** 35,—
6401 8 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit WZ. XII, tadellos gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329zaXII # 30,—
6402P 15 Pf. dunkelbraun (16mal) mit 2 Pf. dunkelgrau (6mal) u. 8 Pf. braunorange alle mit Wz. 2XII a. Paketkarte von Arenshausen nach Görlitz, tadello-

se Bedarfserhaltung, gepr. Weigelt BPP, Mi. über 1600,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
331vaXII [ 320,—

6403FP 15 Pfg auf gewöhnlichem Papier mit WZ. XII, tadellos postfrischer Randwert der Seltenheit, gepr. Paul BPP und FA Mayer BPP, Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331zaXII  ** 380,—

6404 16 Pfg Köpfe II im waagerechten Paar als portogerechte MeF auf Ortsbrief in der 2.Gewichtsstufe von LEIPZIG 24.12.53 . . . . . . . . . . . . . . . 332(2) [ 20,—
6405 20 Pf. karminrot, 2 kpl. postfr. Originalbogen,Michel 333vaXI und 333zaXI, dabei die Plattenfehler Feld 38 u. 88, Katalogwert über 2500,- A . . . 333  ** 160,—
6406 20 Pf. dunkelrötlichkarmin, kpl. postfr. Originalbogen, Michel ohne Berücksichtigung von Plattenfehlern u. DV bereits 2200,- A . . . . . . . . . . . 333vbXI  ** 120,—
6407P 25 Pfg. Rudolf Virchow gewöhnliches Papier als Viererblock vom linken oberen Eckrand, Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, bestens gepr.

Schönherr BPP, Michel 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334Z XI  ** 350,—

6408FP 25 Pfg Köpfe II mit WZ. XII, tadellos postfrischer Wert, gepr. Weigelt BPP und FA Paul BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334vaXII  ** 350,—
6409FP 25 Pfg Virchow in sehr seltener Farbe schwarzbraunoliv, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Schönherr BPP “...echt und

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334vb XI  ** 2000,—

6410P 60 Pfg Köpfe II im waagerechten Rand-Paar als portogerechte MeF auf langformatigem (einmal mittig senkrecht gefaltet) Orts-R-Brief in der 4.
Gewichtsstufe von LEIPZIG 28.12.53, rückseitig Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

338(2) [ 50,—

6411 80 Pf. dunkelultramarin, 2 kpl. postfr. Originalbogen auf gestrichenem Papier mit Wz. XI bzw. XII, Michel 2800,-A ohne Berücksichtigung von
Plattenfehlern und DV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339a  ** 160,—

6412 80 Pf. Köpfe II, je im 6er-Block aus der oberen linken bzw. unteren linken Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339vaXI  ** 20,—
6413P 80 Pf. Lack mit 35 Pf. Zusatzfrankatur a. Luftpostbrief-Firmenbrief ab Leipzig, vom 15.4.53, nach Haifa/Israel, saubere Bedarfserhaltung, gepr.

Gerhard, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
339xb [ 320,—

6414P 80 Pf. Lack, tadellos, gest., mit Wasserzeichen 2XII, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339xbXII # 120,—
6415P 80 Pf. Thälmann mit PF IV tadellos # (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340PF IV # 65,—
6416P 80 Pfg Köpfe II dunkelrosarot auf FDC von BERLIN W 8 - 16.4.53, gepr. Weigelt BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340FDC [ 150,—
6417FP 84 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 XI und 80 Pfg auf Eilboten-R-Brief von DRESDEN 9.5.53 nach Seifhennersdorf, die Marke zu 80 Pfg nach Stempelung

mit handschriftlichem Hinweis versehen, da diese Marke bereits ungültig war, deshalb wurde der Brief mit einer Nachgebühr von 80 Pfg belegt,
rückseitig Ank.-Stpl, der Brief befindet sich abgesehen von einer senkrechten Faltspur in einwandfreier gebrauchter Erhaltung, ausführliches
Fotoattest Dr. Tichatzky BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

341vaXI,339vaXI
[

200,—

6418 Jahrgang 1953 komplett einwandfrei postfrisch. Mit Block 8 und 9 A+B. Mi. gesamt 1.060,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/422  ** 220,—
6419 6 Pfg Marx mit WZ. YI und Druckvermerk, postfrisches Eckrandpaar, tadellos, gepr. Mayer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344YIDV  ** 40,—
6420 Karl-Marx-Gedenkheft, ungebraucht, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
6421P Die Marken aus Karl-Marx-Gedenkheftchen komplett mit Beifrankatur (Nr. 346 und 351) auf Orts-R-Brief von KARL-MARX-STADT 12.4.55, rück-

seitig Ank.-Stpl. - Nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S344/53u.a.
[

120,—

6422P 35 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “Vh statt VI. sowie weißer Fleck in der Brust des Fahrers ganz links”, tadellos mit entspr. SST, gepr. Paul BPP 356I # 40,—
6423 60 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “kopfstehendes B” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 357I  ** Gebot
6424P 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit neuem Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . 360I  ** 50,—
6425 1 Pf. bis 84 Pf. Fünfjahresplan im Offsetdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 60,—
6426 Fünfjahrplan I, kpl., tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
6427 Fünfjahrplan I komplett, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf, 110,- . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
6428 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi

auf, 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 (4 # 100,—

6429 5-Jahres-Plan Offsetdruck, die 17 am 10.8.1953 verausgabten Werte auf zwei Luftpostleichtbriefen, am ERSTTAG mit Sonderstempel “BAD
SAAROW 10.8.53" nach Semarang/Indonesien. Diese Sammler-Korrespondenz ist durch R-Briefe aus Österreich und der DDR nach Indonesien
glaubhaft belegt. In vorliegender Form als FDC nach Übersee von besonderem Reiz und Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

362/79 FDC
[

80,—

6430P Fünfjahrplan I komplett, tadellos auf 4 Schmuck-FDC, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79FDC [ 50,—
6431 Nr. 380 bis 385 und 396 bis 404, die angegebenen 8 Ausgaben je im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 175,- + 380/404(4)  ** 45,—
6432 24 Pfg Cranach im waager. Paar aus der Bogenecke unten links bzw. Eckrandstücke unten rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, gepr. Mayer

bzw. Paul BPP, 46,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
384DV, D Z  ** 15,—

6433 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Plattenfehler “heller Fleck im Nacken der Patientin” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, ta-
dellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385I  ** 100,—

6434 24 Pf Deutsches Rotes Kreuz im waager. Dreier-Streifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP,
30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385DV  ** Gebot

6435 Ungezähnte Blockmarken aus Block 8-9 und 11-14, tadellos gestempelt, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386/520 B # 80,—
6436P 6, 12 und 84 Pfg ungezähnte Marx-Blockmarken auf Eilboten-Brief von LEIPZIG 19.5.55 nach Berlin, rückseitig Ank-Stpl, lose bereits 90,- . . 386,387,395B

[

30,—

6437 Marx-Block-Garnitur komplett, tadellos postfrisch, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A,B  ** 130,—
6438 Marx-Block-Paar, einheitlich mit Wz. YI, tadellos postfr., FA Mayer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A,B  ** 120,—

188

DDR
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6373 150,— 6374 50,— 6397 400,—

6339 50,— 6368 65,— 6370 30,— 6402 320,—

6377 50,— 6378 40,— 6468 90,— 6489 30,—

6413 320,— 6416 150,— 6421 120,—

6410 50,— 6430 50,— 6436 30,—
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6380 Deutsch-sowjetische Freundschaft komplett im Viererblock, tadellos postfrisch, 52,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296/97(4)  ** 15,—
6381 Jahrgang 1952 komplett einwandfrei postfrisch. Nr.334 bestens geprüft Schönherr. Mi.667,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/341  ** 140,—
6382 Wintersportmeisterschaften 1952 komplett im Viererblock aus der Bogenecke, 12 Pfg unten rechts mit Druckvermerk und 24 Pfg oben rechts, ta-

dellos postfrisch, 86,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298/99(4)  ** 25,—

6383 24 Pfg Gottwald im waager. Paar aus der Bogenecke unten links bzw. Eckrandstücke unten rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, 35,- . . 302DV,D Z  ** Gebot
6384 24 Pfg Gottwald im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk und 12 Pfg Radfernfahrt im Viererblock aus der Bogenecke

oben links, tadellos postfrisch, 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
302, 307(4)  ** 15,—

6385 Nationales Aufbauprogramm komplett im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 40,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303/06(4)  ** Gebot
6386 8 Pfg Lortzing mit besserem Wz. 2 YII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII  ** 20,—
6387 Die angegebenen 5 Ausgaben je im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 86,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315/21(4)  ** 25,—
6388P 5 bis 24 Pfg Pieck mit Wz. 2 YI, gestempelt in tadelloser Erhaltung, 5 und 24 Pfg Randstücke, sign. Dr. Zempel und für 12 Pfg (Nr. 323 va YI) Kurz-

befund Paul BPP “...Stempel nicht prüfbar” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
322/24 Y # 80,—

6389 Pieck II komplett im Viererblock, einheitlich aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26(4)  ** 160,—
6390P 5 Pfg Pieck II grün mit WZ. XII und Druckermerk 1, postfrisches Eckrandpaar, tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbXIIDV1  ** 100,—
6391P 12 Pfg Pieck II mit WZ. XII und Druckvermerk 1, postfrisches Eckrandpaar, tadellos, Befund Paul BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vaXIIDV1  ** 120,—
6392 Wilhelm Pieck, 12Pfg. dunkelviolettultramarin, gestrichenes Papier, FB: “Stempel echt und zeitgerecht, kleine Mängel”, waag. Paar, Mi. ca.

480.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
323vaYI # 85,—

6393 Köpfe II, 15 Werte kpl., tadellos postfr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/341  ** 100,—
6394P Köpfe II komplett inkl. 80 Pfg Lack, tadellose postfrisch, 460,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 110,—
6395 Köpfe II, 16 Werte kpl., tadellos postfr. mit Mi. 334vaXI und 339vbXII, je vom linken Rand, FA Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 145,—
6396P 2 bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 150,—
6397P 2 bis 84 Pfg Köpfe II, kpl. bis auf die später verausgabte 80 Pfg dunkelrosarot, 14 Werte zusammen auf Luftpost-Brief, mit Sonder-

stempel “BAD SAAROW 27.3.53" nach Semarang/Indonesien. Durch die 10, 15 u. 16 Pfg-Marke eine Bugspur. Diese Sammler-Korre-
spondenz ist durch R-Briefe aus Österreich und der DDR nach Indonesien glaubhaft belegt. In vorliegender Form als Satzbrief nach
Übersee von besonderem Reiz und Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

327/41 [ 400,—

6398P Köpfe II komplett im Viererblock, einheitlich aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41(4)  ** 600,—
6399 2 Pf. dunkelgrau, gewöhnliches Papier, postfr. kpl. Originalbogen, Mi. 2500,- ohne Berücksichtigung von Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . 327zaXII  ** 160,—
6400 6 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328z XI  ** 35,—
6401 8 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit WZ. XII, tadellos gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329zaXII # 30,—
6402P 15 Pf. dunkelbraun (16mal) mit 2 Pf. dunkelgrau (6mal) u. 8 Pf. braunorange alle mit Wz. 2XII a. Paketkarte von Arenshausen nach Görlitz, tadello-

se Bedarfserhaltung, gepr. Weigelt BPP, Mi. über 1600,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
331vaXII [ 320,—

6403FP 15 Pfg auf gewöhnlichem Papier mit WZ. XII, tadellos postfrischer Randwert der Seltenheit, gepr. Paul BPP und FA Mayer BPP, Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331zaXII  ** 380,—

6404 16 Pfg Köpfe II im waagerechten Paar als portogerechte MeF auf Ortsbrief in der 2.Gewichtsstufe von LEIPZIG 24.12.53 . . . . . . . . . . . . . . . 332(2) [ 20,—
6405 20 Pf. karminrot, 2 kpl. postfr. Originalbogen,Michel 333vaXI und 333zaXI, dabei die Plattenfehler Feld 38 u. 88, Katalogwert über 2500,- A . . . 333  ** 160,—
6406 20 Pf. dunkelrötlichkarmin, kpl. postfr. Originalbogen, Michel ohne Berücksichtigung von Plattenfehlern u. DV bereits 2200,- A . . . . . . . . . . . 333vbXI  ** 120,—
6407P 25 Pfg. Rudolf Virchow gewöhnliches Papier als Viererblock vom linken oberen Eckrand, Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, bestens gepr.

Schönherr BPP, Michel 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334Z XI  ** 350,—

6408FP 25 Pfg Köpfe II mit WZ. XII, tadellos postfrischer Wert, gepr. Weigelt BPP und FA Paul BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334vaXII  ** 350,—
6409FP 25 Pfg Virchow in sehr seltener Farbe schwarzbraunoliv, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Schönherr BPP “...echt und

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334vb XI  ** 2000,—

6410P 60 Pfg Köpfe II im waagerechten Rand-Paar als portogerechte MeF auf langformatigem (einmal mittig senkrecht gefaltet) Orts-R-Brief in der 4.
Gewichtsstufe von LEIPZIG 28.12.53, rückseitig Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

338(2) [ 50,—

6411 80 Pf. dunkelultramarin, 2 kpl. postfr. Originalbogen auf gestrichenem Papier mit Wz. XI bzw. XII, Michel 2800,-A ohne Berücksichtigung von
Plattenfehlern und DV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339a  ** 160,—

6412 80 Pf. Köpfe II, je im 6er-Block aus der oberen linken bzw. unteren linken Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339vaXI  ** 20,—
6413P 80 Pf. Lack mit 35 Pf. Zusatzfrankatur a. Luftpostbrief-Firmenbrief ab Leipzig, vom 15.4.53, nach Haifa/Israel, saubere Bedarfserhaltung, gepr.

Gerhard, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
339xb [ 320,—

6414P 80 Pf. Lack, tadellos, gest., mit Wasserzeichen 2XII, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339xbXII # 120,—
6415P 80 Pf. Thälmann mit PF IV tadellos # (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340PF IV # 65,—
6416P 80 Pfg Köpfe II dunkelrosarot auf FDC von BERLIN W 8 - 16.4.53, gepr. Weigelt BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340FDC [ 150,—
6417FP 84 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 XI und 80 Pfg auf Eilboten-R-Brief von DRESDEN 9.5.53 nach Seifhennersdorf, die Marke zu 80 Pfg nach Stempelung

mit handschriftlichem Hinweis versehen, da diese Marke bereits ungültig war, deshalb wurde der Brief mit einer Nachgebühr von 80 Pfg belegt,
rückseitig Ank.-Stpl, der Brief befindet sich abgesehen von einer senkrechten Faltspur in einwandfreier gebrauchter Erhaltung, ausführliches
Fotoattest Dr. Tichatzky BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

341vaXI,339vaXI
[

200,—

6418 Jahrgang 1953 komplett einwandfrei postfrisch. Mit Block 8 und 9 A+B. Mi. gesamt 1.060,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/422  ** 220,—
6419 6 Pfg Marx mit WZ. YI und Druckvermerk, postfrisches Eckrandpaar, tadellos, gepr. Mayer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344YIDV  ** 40,—
6420 Karl-Marx-Gedenkheft, ungebraucht, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
6421P Die Marken aus Karl-Marx-Gedenkheftchen komplett mit Beifrankatur (Nr. 346 und 351) auf Orts-R-Brief von KARL-MARX-STADT 12.4.55, rück-

seitig Ank.-Stpl. - Nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S344/53u.a.
[

120,—

6422P 35 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “Vh statt VI. sowie weißer Fleck in der Brust des Fahrers ganz links”, tadellos mit entspr. SST, gepr. Paul BPP 356I # 40,—
6423 60 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “kopfstehendes B” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 357I  ** Gebot
6424P 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit neuem Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . 360I  ** 50,—
6425 1 Pf. bis 84 Pf. Fünfjahresplan im Offsetdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 60,—
6426 Fünfjahrplan I, kpl., tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
6427 Fünfjahrplan I komplett, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf, 110,- . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
6428 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi

auf, 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 (4 # 100,—

6429 5-Jahres-Plan Offsetdruck, die 17 am 10.8.1953 verausgabten Werte auf zwei Luftpostleichtbriefen, am ERSTTAG mit Sonderstempel “BAD
SAAROW 10.8.53" nach Semarang/Indonesien. Diese Sammler-Korrespondenz ist durch R-Briefe aus Österreich und der DDR nach Indonesien
glaubhaft belegt. In vorliegender Form als FDC nach Übersee von besonderem Reiz und Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

362/79 FDC
[

80,—

6430P Fünfjahrplan I komplett, tadellos auf 4 Schmuck-FDC, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79FDC [ 50,—
6431 Nr. 380 bis 385 und 396 bis 404, die angegebenen 8 Ausgaben je im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 175,- + 380/404(4)  ** 45,—
6432 24 Pfg Cranach im waager. Paar aus der Bogenecke unten links bzw. Eckrandstücke unten rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, gepr. Mayer

bzw. Paul BPP, 46,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
384DV, D Z  ** 15,—

6433 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Plattenfehler “heller Fleck im Nacken der Patientin” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, ta-
dellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385I  ** 100,—

6434 24 Pf Deutsches Rotes Kreuz im waager. Dreier-Streifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP,
30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385DV  ** Gebot

6435 Ungezähnte Blockmarken aus Block 8-9 und 11-14, tadellos gestempelt, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386/520 B # 80,—
6436P 6, 12 und 84 Pfg ungezähnte Marx-Blockmarken auf Eilboten-Brief von LEIPZIG 19.5.55 nach Berlin, rückseitig Ank-Stpl, lose bereits 90,- . . 386,387,395B

[

30,—

6437 Marx-Block-Garnitur komplett, tadellos postfrisch, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A,B  ** 130,—
6438 Marx-Block-Paar, einheitlich mit Wz. YI, tadellos postfr., FA Mayer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A,B  ** 120,—
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DDR

6342 250,— 6351 50,— 6358 20,—

6373 150,— 6374 50,— 6397 400,—

6339 50,— 6368 65,— 6370 30,— 6402 320,—

6377 50,— 6378 40,— 6468 90,— 6489 30,—

6413 320,— 6416 150,— 6421 120,—

6410 50,— 6430 50,— 6436 30,—
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6439P Marx-Block-Garnitur komplett, tadellos mit entsprechendem SST, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A,B # 200,—
6440 1 Pf. bis 84 Pf. Fünfjahresplan im Buchdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 90,—
6441 Fünfjahrplan II, kpl., tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 70,—
6442 Politische Propaganda gegen das DDR-Regime, 4 Belege mit Nr. 406, 435, 449, 466 und 472 mit rückseitigem Aufdruck-Stempel sowie Nr. 447

mit vorderseitigem Aufdruck “Ulbricht - der Stalin der DDR” auf Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6443P 6 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407YI # 70,—
6444P 6 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . 407YI  ** 120,—
6445 10, 12, 40 und 80 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, 10 und 40 Pfg sind Randstücke, alle signiert Dr. Zempel . . . . . . . . . . 409/21 Y # 40,—
6446 10 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409YI # 20,—
6447P 20 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413YI  ** 150,—
6448 20 und 25 Pfg Fünfjahrplan II mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413XII,415XII  ** 50,—
6449 24 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 XI im waager. Dreier-Streifen vom Unterrand mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 70,- . . 414XI DV  ** 20,—
6450P 25 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Mayer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415YI # 100,—
6451 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI (4) # 30,—
6452 48 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 XI im waager. Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . 419XI DV  ** 30,—
6453 80 Pfg Fünfjahrplan II, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421OR II  ** 25,—
6454 80 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 XI im waager. Dreier-Streifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
421XI DV  ** 15,—

6455 12 Pfg Viermächtekonferenz im waager. Paar mit Oberrand FDC von KARL-MARX-STADT 25.1.54, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424FDC [ 25,—
6456P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I  ** 60,—

6457P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos mit ESST, gepr. Paul BPP, 120,- 424I # 40,—
6458P 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,-. . . . . . 430I  ** 60,—
6459P 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Tichatzky BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I # 50,—
6460P 24 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit phil. Abstempelung, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 140,—
6461P Thälmann mit seltenem WZ. YI, tadellos amtlich gestempelt, Befund Schönherr BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432YI # 180,—
6462P 1954, 20 auf 24 Pfg Fünfjahrplan, zart gestempelt, gepr. Weigelt BPP (2.400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439IIa # 315,—
6463FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, sauber gestempelte Marke mit zwei minimal verkürzten Zähnen (siehe Foto), sonst tadellos,

Fotoattest Schönherr BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI # 500,—

6464FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” (Mi. 2600,-). 439aIIgXI
**

800,—

6465P 20 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “linker Mann mit geschwollener Backe” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr.
Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445I  ** 40,—

6466 20 Pfg Tag der Briefmarke 1954 mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445AXI  ** Gebot
6467 Ausstellungs-Block a. tadellosem FDC ohne Abschrift, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  FDC 60,—
6468P Block “Tag der Briefmarke” mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 90,—
6469 35 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse dunkelblau mit besserem Wz.2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448b XI  ** 50,—
6470 35 Pfg Leipziger Messe dunkelblau mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 50,—
6471 Abarten - gestempeltes Lot mit 10 verschiedenen Plattenfehlern unter anderem enthalten 449I, 449II, 424I, 637II, teilweise bereits BPP gepr.

(480,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

6472 4 Blockausgaben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/12,12IV
**

30,—

6473 Befreiungs-Block, tadelloser FDC ohne Anschrift, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  FDC 30,—
6474P 5 Pfg Liebknecht mit Plattenfehler “Halterung am Lampenmast in Höhe der Birne”, rechte obere Marke im Oberrand-Viererblock, tadellos mit ent-

sprechenden ESST, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
472 I # 40,—

6475P 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  ** 130,—
6476P 60 Pfg Patrioten mit WZ. XI, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  ** 120,—
6477 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,- . . . . . . . . . . . . 485/90 # 70,—
6478 5 Pfg Engels mit besserem Wz. 2 XI im Eckrand-Viererblock rechts oben, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485AXI (4  ** 30,—
6479 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
6480 Engelsblock, Tagesstempel Peitz und die Marken aus dem Block, gest. (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13,u.a. # 40,—
6481 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520XII  ** Gebot
6482 Thälmann-Block als portogerechte EF auf Brief von LEIPZIG 13.6.56 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 14 [ 15,—
6483 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b  ** 20,—
6484 20 Pfg VEB mit seltenem WZ Y II, tadellos gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. völliger Quatsch!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 527YII # 25,—
6485P 15 Pfg Turnfest mit sehr seltenem WZ. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,— - eher zurückhaltend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 60,—
6486 10 Pfg Schumann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 541XI  ** 20,—
6487 10 Pfg Abbe mit Plattenfehler “Einkerbung rechts in A von ABBE”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Schönherr BPP, 50,- . . . . . . . . . 545II  ** 15,—
6488 5 Pfg Tag der Menschenrechte mit Plattenfehler “rechte Blume teilweise ohne Blätter”, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, 140,-. . . . . . 548I  ** 50,—
6489P 5 bis 30 Pfg Tierpark Berlin komplett auf 6 Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/56 MK [ 30,—
6490FP Rollenmarken-Versuchsausgabe komplett in senkrechten Zwischensteg-Paaren auf R-Express-Brief von HALLE (SAALE) 19.4.61

nach Frankfurt/M., rücks. Ank.-Stempel, tadellose Erhaltung, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - Rollenmarken mit Zwischensteg
auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex577/7 04 BR
[

1000,—

6491 1957, Komplette Rolle der 1. Rollenmarke der DDR postfrisch in Originalpapier, Michel für 11er-Streifen ca. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 578BR  ** 30,—
6492 5 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “äpfelndes Pferd” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . 600I  ** Gebot
6493P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6494 1 DM Pieck schwarzgraugrün, postfrisch mit leichtem Gummimangel, Kurzbefund Paul BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 50,—
6495P 1 DM Pieck schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 120,—
6496 Buchenwald-Block mit Ortstempel GRÜNHAIN (SACHS) 10.2.60, tadellos, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 40,—
6497P Buchenwald-Block auf Blanko - FDC mit überragendem ESST WEIMAR 15.9.58, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15FDC [ 300,—
6498P 20 Pfg Novemberrevolution als EF nicht entwertet mit nebengesetztem Stempel LEIPZIG 15.12.58 und Nachgebühr-Stempel. . . . . . . . . . . . . 662 [ 25,—
6499 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC mit entsprechendem Matrosen-ESST 7.11.58, tadellos, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 30,—
6500 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC von KARL-MARX-STADT 7.11.58, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 20,—
6501P 20 Pfg Novemberrevolution zusammen mit 40 Pfg Fünfjahrplan als portogerechte MiF auf Eilboten-Karte von SEIFHENNERSDORF 7.11.58 nach

Eibau / Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
662,583 [ 30,—

6502 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b  ** 25,—
6503P 40 Pfg Gemälde aus der Bogenecke oben links mit Abart “falsche Summierungszahl am Rand neben Feld 1",tadellos mit SST . . . . . . . . . . . 697I # 50,—
6504FP 10 Pfg Fünfjahrplan mit seitenverkehrtem Wasserzeichen auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch aus der Heft-

chen-Bogenecke unten rechts, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
704AY  ** 500,—

6505P 20 Pfg Ravensbrück mit Doppeldruck der Farbe Schwarz, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720DD  ** 60,—
6506 20 Pfg Weltraumrakete Lunik mit Plattenfehler “verkürztes E”, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . 721I # Gebot
6507 Pieck-Block auf Blanko - FDC mit übergehendem ESST, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16FDC [ 40,—
6508 20 Pf. Eisenbahn geschnitten im postfrischen Originalbogen zu 10 Werten, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B  ** 70,—
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6439P Marx-Block-Garnitur komplett, tadellos mit entsprechendem SST, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A,B # 200,—
6440 1 Pf. bis 84 Pf. Fünfjahresplan im Buchdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 90,—
6441 Fünfjahrplan II, kpl., tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 70,—
6442 Politische Propaganda gegen das DDR-Regime, 4 Belege mit Nr. 406, 435, 449, 466 und 472 mit rückseitigem Aufdruck-Stempel sowie Nr. 447

mit vorderseitigem Aufdruck “Ulbricht - der Stalin der DDR” auf Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6443P 6 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407YI # 70,—
6444P 6 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 YI, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . 407YI  ** 120,—
6445 10, 12, 40 und 80 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, 10 und 40 Pfg sind Randstücke, alle signiert Dr. Zempel . . . . . . . . . . 409/21 Y # 40,—
6446 10 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409YI # 20,—
6447P 20 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413YI  ** 150,—
6448 20 und 25 Pfg Fünfjahrplan II mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413XII,415XII  ** 50,—
6449 24 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 XI im waager. Dreier-Streifen vom Unterrand mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 70,- . . 414XI DV  ** 20,—
6450P 25 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Mayer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415YI # 100,—
6451 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI (4) # 30,—
6452 48 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 XI im waager. Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . 419XI DV  ** 30,—
6453 80 Pfg Fünfjahrplan II, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421OR II  ** 25,—
6454 80 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 XI im waager. Dreier-Streifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
421XI DV  ** 15,—

6455 12 Pfg Viermächtekonferenz im waager. Paar mit Oberrand FDC von KARL-MARX-STADT 25.1.54, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424FDC [ 25,—
6456P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I  ** 60,—

6457P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos mit ESST, gepr. Paul BPP, 120,- 424I # 40,—
6458P 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,-. . . . . . 430I  ** 60,—
6459P 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Tichatzky BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I # 50,—
6460P 24 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit phil. Abstempelung, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 140,—
6461P Thälmann mit seltenem WZ. YI, tadellos amtlich gestempelt, Befund Schönherr BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432YI # 180,—
6462P 1954, 20 auf 24 Pfg Fünfjahrplan, zart gestempelt, gepr. Weigelt BPP (2.400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439IIa # 315,—
6463FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, sauber gestempelte Marke mit zwei minimal verkürzten Zähnen (siehe Foto), sonst tadellos,

Fotoattest Schönherr BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI # 500,—

6464FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” (Mi. 2600,-). 439aIIgXI
**

800,—

6465P 20 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “linker Mann mit geschwollener Backe” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr.
Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445I  ** 40,—

6466 20 Pfg Tag der Briefmarke 1954 mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445AXI  ** Gebot
6467 Ausstellungs-Block a. tadellosem FDC ohne Abschrift, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  FDC 60,—
6468P Block “Tag der Briefmarke” mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 90,—
6469 35 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse dunkelblau mit besserem Wz.2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448b XI  ** 50,—
6470 35 Pfg Leipziger Messe dunkelblau mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 50,—
6471 Abarten - gestempeltes Lot mit 10 verschiedenen Plattenfehlern unter anderem enthalten 449I, 449II, 424I, 637II, teilweise bereits BPP gepr.

(480,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

6472 4 Blockausgaben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/12,12IV
**

30,—

6473 Befreiungs-Block, tadelloser FDC ohne Anschrift, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  FDC 30,—
6474P 5 Pfg Liebknecht mit Plattenfehler “Halterung am Lampenmast in Höhe der Birne”, rechte obere Marke im Oberrand-Viererblock, tadellos mit ent-

sprechenden ESST, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
472 I # 40,—

6475P 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  ** 130,—
6476P 60 Pfg Patrioten mit WZ. XI, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  ** 120,—
6477 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,- . . . . . . . . . . . . 485/90 # 70,—
6478 5 Pfg Engels mit besserem Wz. 2 XI im Eckrand-Viererblock rechts oben, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485AXI (4  ** 30,—
6479 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
6480 Engelsblock, Tagesstempel Peitz und die Marken aus dem Block, gest. (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13,u.a. # 40,—
6481 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520XII  ** Gebot
6482 Thälmann-Block als portogerechte EF auf Brief von LEIPZIG 13.6.56 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 14 [ 15,—
6483 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b  ** 20,—
6484 20 Pfg VEB mit seltenem WZ Y II, tadellos gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. völliger Quatsch!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 527YII # 25,—
6485P 15 Pfg Turnfest mit sehr seltenem WZ. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,— - eher zurückhaltend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 60,—
6486 10 Pfg Schumann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 541XI  ** 20,—
6487 10 Pfg Abbe mit Plattenfehler “Einkerbung rechts in A von ABBE”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Schönherr BPP, 50,- . . . . . . . . . 545II  ** 15,—
6488 5 Pfg Tag der Menschenrechte mit Plattenfehler “rechte Blume teilweise ohne Blätter”, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, 140,-. . . . . . 548I  ** 50,—
6489P 5 bis 30 Pfg Tierpark Berlin komplett auf 6 Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/56 MK [ 30,—
6490FP Rollenmarken-Versuchsausgabe komplett in senkrechten Zwischensteg-Paaren auf R-Express-Brief von HALLE (SAALE) 19.4.61

nach Frankfurt/M., rücks. Ank.-Stempel, tadellose Erhaltung, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - Rollenmarken mit Zwischensteg
auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex577/7 04 BR
[

1000,—

6491 1957, Komplette Rolle der 1. Rollenmarke der DDR postfrisch in Originalpapier, Michel für 11er-Streifen ca. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 578BR  ** 30,—
6492 5 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “äpfelndes Pferd” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . 600I  ** Gebot
6493P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
6494 1 DM Pieck schwarzgraugrün, postfrisch mit leichtem Gummimangel, Kurzbefund Paul BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 50,—
6495P 1 DM Pieck schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 120,—
6496 Buchenwald-Block mit Ortstempel GRÜNHAIN (SACHS) 10.2.60, tadellos, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 40,—
6497P Buchenwald-Block auf Blanko - FDC mit überragendem ESST WEIMAR 15.9.58, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15FDC [ 300,—
6498P 20 Pfg Novemberrevolution als EF nicht entwertet mit nebengesetztem Stempel LEIPZIG 15.12.58 und Nachgebühr-Stempel. . . . . . . . . . . . . 662 [ 25,—
6499 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC mit entsprechendem Matrosen-ESST 7.11.58, tadellos, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 30,—
6500 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC von KARL-MARX-STADT 7.11.58, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 20,—
6501P 20 Pfg Novemberrevolution zusammen mit 40 Pfg Fünfjahrplan als portogerechte MiF auf Eilboten-Karte von SEIFHENNERSDORF 7.11.58 nach

Eibau / Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
662,583 [ 30,—

6502 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b  ** 25,—
6503P 40 Pfg Gemälde aus der Bogenecke oben links mit Abart “falsche Summierungszahl am Rand neben Feld 1",tadellos mit SST . . . . . . . . . . . 697I # 50,—
6504FP 10 Pfg Fünfjahrplan mit seitenverkehrtem Wasserzeichen auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch aus der Heft-

chen-Bogenecke unten rechts, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
704AY  ** 500,—

6505P 20 Pfg Ravensbrück mit Doppeldruck der Farbe Schwarz, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720DD  ** 60,—
6506 20 Pfg Weltraumrakete Lunik mit Plattenfehler “verkürztes E”, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . 721I # Gebot
6507 Pieck-Block auf Blanko - FDC mit übergehendem ESST, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16FDC [ 40,—
6508 20 Pf. Eisenbahn geschnitten im postfrischen Originalbogen zu 10 Werten, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B  ** 70,—
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6509 5 bis 25 Pfg Antifaschisten komplett auf 5 Maximumkarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 808/12 MK [ Gebot
6510P 25 Pfg Tschäpe aus der Bogenecke oben links mit Abart “DM fehlt am Oberrand”, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812OR F  ** 60,—
6511P 25 Pfg Tschäpe aus der Bogenecke oben links mit Abart “DM fehlt am Oberrand”, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812OR F # 60,—
6512 5 Pfg Ulbricht mit Oberrand-Variante “MDN”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 845Or 2  ** 25,—
6513 10, 15, 50 und 70 Pfg Ulbricht mit Wz. 1, tadellos postfrisch, altsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 846/938 Z  ** Gebot
6514 15 und 70 Pfg Ulbricht, Wz. 1 je mit Oberrand MDN, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847, 938Z Or 2

**
30,—

6515 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
6516 Dimitrow-Zusammendruck rückseitig auf Postkarte mit ESST BERLIN 18.6.62, lose 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/94 [ Gebot
6517P 5 Pfg Verkehrswesen aus der Bogenecke oben links mit Abart “DM fehlt am Oberrand”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916OR F  ** 50,—
6518 Dederon-Block als portogerechte EF auf Eilboten-R-Brief von BAD LANGENSALZA 22.4.63. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18 [ 20,—
6519 Beide 5 Pfg-Marken Trachten I als waager. Zusammendruck mit Nr. 1078-1079 auf Luftpost-Brief von REICHENBACH 15.9.69 nach Denver/USA 1074/75 u. [ Gebot
6520 Märchenkleinbogen Tischlein deck’ dich mit Plattenfehler “Strich auf Wange des Jungen”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . 1238Klb I  ** 20,—
6521P 1968, R-Versuchsstempel “108 Berlin mc” auf Brief mit Sondermarkenfrankatur vom 9.4. nach Dresden, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6522P Talsperren, Endphasendruck der vier Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1400/03 PH  ** 50,—
6523 Pionierorganisation, Endphasendruck der zwei Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1432/33 PH  ** 20,—
6524 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel, Rand links nicht durchgezähnt mit 7 Leitzahnlöchern, tadellos mit Tagesstempel WEIMAR 27.3.69 . 1450/55 # 40,—
6525 Rundfunk-Zusammendruck, Endphasendruck geschnitten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1573/74 PH  ** 30,—
6526 Pioniertreffen-Zusammendruck, Endphasendruck geschnitten, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1596/97 PH  ** 30,—
6527 10 und 20 Pfg Aufbau im Kleinformat, tadellos postfrische Viererblocks aus Bogen (nur im November 1974 verausgabt), Mi. 230,— . . . . . . . 1868/69 (4)  ** 50,—
6528P 10 und 20 Pfg Aufbau im Kleinformat, sauber gestempelte Randviererblocks aus nur 1974 verausgabten Bogen (sonst Rollenmarke!), gepr. May-

er BPP, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1868/69 (4) # 70,—

6529 Märchenkleinbogen Rumpelstilzchen in Variante “Rand links und unten nicht durchgezähnt, tadellos mit ESST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2187/92Klbg
#

40,—

6530 1984/1990 Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, Mi. 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ESST 140,—
6531 10 Pfg Postmeilensäulen mit den Plattenfehlern I und II im Achterblock, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2853I, II # Gebot
6532FP 5 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, wegen des Olympiaboykotts nicht verausgabte Sondermarke tadellos postfrisch,

Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 1000,—

6533FP 25 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, wegen des Olympiaboykotts nicht verausgabte Sondermarke, tadellos post-
frisch, Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 1000,—

6534P 25 Jahre bemannter Weltraumflug, der Zusammendruck mit den fehlenden Farben hellblau, gelb und orange, tadellos postfrisch, interessante
Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3005/08 F  ** 150,—

6535P 500 Pfg Bauwerke als portogerecht EF auf Eilboten-Paketkarte von HOHENBUCKO 18.1.91 nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3352 [ 30,—
6536P 500 Pfg Bauwerke als portogerecht EF auf Wirtschafts-Paketkarte von HOLZDORF 15.3.91 nach Usadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3352 [ 30,—
6537 Spendenmarken zum Preisausschreiben Weltfestspiele 1973, tadellos postfrisch, dazu Unverausgabte 1979. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

DDR Druckvermerke
6538 2 DM, Präsident Wilhelm Pieck, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit DV 2, Gefälligkeits-Stempel, gepr Weigelt BPP . . . . . . . . . 326vXI # Gebot

DDR Dienst
6539 15 und 25 Pfg Zirkelmarken mit Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, gepr. Paul bzw. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,10 YI # 20,—
6540 1954 - 70 Stück 15Pfg. schwärzlich(rot)violett mit Wz. 2 Y I mit Gefälligkeitsentwertung, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6YI # 30,—
6541 20 Pfg Ausgabe 1956, Wz. 2 X II, S in DIENST mit Abschlussbalken, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7XII  ** 40,—
6542 1956, 2 postfrische Prachtbögen der 40 Pfg Dienstmarke für den ZKD ein einwandfreier Qualität (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 30,—
6543P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in seltener Type IIXII tadellos postfrisch, Fotoattest Schönherr: “qualitativ einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 100,—
6544FP 20 Pf. Zirkeldienstmarke in der sehr seltenen Type xIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Weigelt BPP: “ist postfrisch, einwandfrei und echt und zählt

in postfrischer Erhaltung zu den seltensten Ausgabe der DDR.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xIXI  ** 300,—

6545P 5 Pf. Zirkel-Dienstmarke smaragdgrün linke untere Bogenecke auf Faserpapier in Type yIIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
(für einen kompletten Satz): “echt und einwandfrei”, Mi. 1500,— (ohne Berechnung des Druckvermerks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29yIIXI  ** 450,—

6546FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier in Type XII (viel seltener als die sonst immer angebotene Type XI) tadellos postfrisch, Fotoat-
test Paul BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29yIIXII  ** 650,—

6547 10 Pfg. Zirkelmarke WZ. 2, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 120,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yII  ** 35,—
6548P 20 Pfennig Zirkeldienstmarke vom Eckrand oben rechts auf gefasertem Papier in Type II, tadellos postfrisch, geprüft Weigelt BPP, Michel 450,- . . 32YII  ** 80,—
6549P 20 Pf. Faserpapier in seltener Type yIIXI tadellos postfrisch, Attestkopie Paul BPP (für einen ganzen Satz): “echt und einwandfrei”, Mi. 450,— 32yIIXI  ** 150,—
6550FP Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch (teilweise aus der linken oberen Bogenecke), Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 1000,—

ZKD B
6551P 20 Pfg Dienstmarke für den ZKD mit Wasserzeichen 2 X II, postfrisch (bestens signiert Weigelt BPP) und jeweils 70 Pfg mit und ohne Kontrollzei-

chen mit Bedarfsstempeln (auch signiert Weigelt BPP), 3 gesuchte Werte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7XIIB9,13  **/# 90,—

6552 Wertstreifen in Billetform, der Satz mit 16 Werten und alle 8 Ergänzungswerte, tadellos postfrisch, teils amtliche Nachdrucke, 409,-. . . . . . . . 16/31,III/X  ** 110,—
6553 10 und 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstaben G (Suhl), tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/19 II G  ** 30,—
6554P 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstaben G (Suhl) im waager. Dreier-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler “T von KURIERDIENST verstüm-

melt”, tadellos postfrisch, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19PF I  ** 60,—

6555 10 Pf, Kennbuchstabe HP auf Brief aus Berlin vom 2.12.59 mit Ankunftstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 25,—
6556 1960, Wertstreifen wie MiNr.24/29, jedoch abermals geänderte Farben, kpl. Satz mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/X # 25,—
6557 ZKD-Billets, unverausgabte Wertstreifen III - VIII kpl., Michel ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/VIII  ** 40,—

ZKD C
6558 1963, 12 sauber gestempelte Laufkontrollzettel, 11 auf Briefstück (210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 30,—
6559 Laufkontrollzettel der Volkspolizei, kpl. bis auf Mi. 14, je a. kleinem Briefstück, in dieser Form nicht häufig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 80,—
6560 ZKD-C, Bogenteilgarnitur der Mi.-Nr. 2, 4, 6, 10 und 13 mit kpl. Druckvermerken diese im Michel nicht bewertet, Michel billigst 425,- . . . . . . 2/13  ** 40,—
6561P Laufkontrollzettel, 2. Ausgabe komplett mit 17 Werten, tadellos postfrisch einheitlich mit rechtem Rand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 130,—
6562 1964, Laufkontrollzettel der VVB Ffo, gestempelt auf tadellosem Briefstück, gepr. Schönherr BPP (50,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
6563P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
6564FP Laufkontrollzettel, 3. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos mit Ungültig-Stempel, 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 400,—
6565P Laufkontrollzettel, 4. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos postfrisch, 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 850,—

ZKD D
6566P 20 Pfg bräunlichrot, gez. 9 1/2, tadellos postfrisch, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 90,—
6567FP Dienst D, vertrauliche Dienstsachen, 20 Pf. schwarz auf hellrosa tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 1200,—

6568P 20 Pfg auf hellilarosa, tadellos gestempelt, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
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6439 200,— 6497 300,— 6498 25,—

6501 30,— 6521 80,— 6535 30,— 6536 30,—

6600 1600,—6597 200,—6602 1100,—

6571 100,— 6591 160,— 6634 60,—

6534 150,— 6614 55,— 6649 200,— 6708 300,—

6752 150,— 6753 140,— 6834 30,— 6875 250,—
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6509 5 bis 25 Pfg Antifaschisten komplett auf 5 Maximumkarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 808/12 MK [ Gebot
6510P 25 Pfg Tschäpe aus der Bogenecke oben links mit Abart “DM fehlt am Oberrand”, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812OR F  ** 60,—
6511P 25 Pfg Tschäpe aus der Bogenecke oben links mit Abart “DM fehlt am Oberrand”, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812OR F # 60,—
6512 5 Pfg Ulbricht mit Oberrand-Variante “MDN”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 845Or 2  ** 25,—
6513 10, 15, 50 und 70 Pfg Ulbricht mit Wz. 1, tadellos postfrisch, altsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 846/938 Z  ** Gebot
6514 15 und 70 Pfg Ulbricht, Wz. 1 je mit Oberrand MDN, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847, 938Z Or 2

**
30,—

6515 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
6516 Dimitrow-Zusammendruck rückseitig auf Postkarte mit ESST BERLIN 18.6.62, lose 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/94 [ Gebot
6517P 5 Pfg Verkehrswesen aus der Bogenecke oben links mit Abart “DM fehlt am Oberrand”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916OR F  ** 50,—
6518 Dederon-Block als portogerechte EF auf Eilboten-R-Brief von BAD LANGENSALZA 22.4.63. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18 [ 20,—
6519 Beide 5 Pfg-Marken Trachten I als waager. Zusammendruck mit Nr. 1078-1079 auf Luftpost-Brief von REICHENBACH 15.9.69 nach Denver/USA 1074/75 u. [ Gebot
6520 Märchenkleinbogen Tischlein deck’ dich mit Plattenfehler “Strich auf Wange des Jungen”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . 1238Klb I  ** 20,—
6521P 1968, R-Versuchsstempel “108 Berlin mc” auf Brief mit Sondermarkenfrankatur vom 9.4. nach Dresden, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6522P Talsperren, Endphasendruck der vier Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1400/03 PH  ** 50,—
6523 Pionierorganisation, Endphasendruck der zwei Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1432/33 PH  ** 20,—
6524 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel, Rand links nicht durchgezähnt mit 7 Leitzahnlöchern, tadellos mit Tagesstempel WEIMAR 27.3.69 . 1450/55 # 40,—
6525 Rundfunk-Zusammendruck, Endphasendruck geschnitten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1573/74 PH  ** 30,—
6526 Pioniertreffen-Zusammendruck, Endphasendruck geschnitten, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1596/97 PH  ** 30,—
6527 10 und 20 Pfg Aufbau im Kleinformat, tadellos postfrische Viererblocks aus Bogen (nur im November 1974 verausgabt), Mi. 230,— . . . . . . . 1868/69 (4)  ** 50,—
6528P 10 und 20 Pfg Aufbau im Kleinformat, sauber gestempelte Randviererblocks aus nur 1974 verausgabten Bogen (sonst Rollenmarke!), gepr. May-

er BPP, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1868/69 (4) # 70,—

6529 Märchenkleinbogen Rumpelstilzchen in Variante “Rand links und unten nicht durchgezähnt, tadellos mit ESST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2187/92Klbg
#

40,—

6530 1984/1990 Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, Mi. 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ESST 140,—
6531 10 Pfg Postmeilensäulen mit den Plattenfehlern I und II im Achterblock, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2853I, II # Gebot
6532FP 5 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, wegen des Olympiaboykotts nicht verausgabte Sondermarke tadellos postfrisch,

Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 1000,—

6533FP 25 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, wegen des Olympiaboykotts nicht verausgabte Sondermarke, tadellos post-
frisch, Fotoattest Paul BPP: “echt und einwandfrei” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 1000,—

6534P 25 Jahre bemannter Weltraumflug, der Zusammendruck mit den fehlenden Farben hellblau, gelb und orange, tadellos postfrisch, interessante
Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3005/08 F  ** 150,—

6535P 500 Pfg Bauwerke als portogerecht EF auf Eilboten-Paketkarte von HOHENBUCKO 18.1.91 nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3352 [ 30,—
6536P 500 Pfg Bauwerke als portogerecht EF auf Wirtschafts-Paketkarte von HOLZDORF 15.3.91 nach Usadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3352 [ 30,—
6537 Spendenmarken zum Preisausschreiben Weltfestspiele 1973, tadellos postfrisch, dazu Unverausgabte 1979. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

DDR Druckvermerke
6538 2 DM, Präsident Wilhelm Pieck, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit DV 2, Gefälligkeits-Stempel, gepr Weigelt BPP . . . . . . . . . 326vXI # Gebot

DDR Dienst
6539 15 und 25 Pfg Zirkelmarken mit Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, gepr. Paul bzw. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,10 YI # 20,—
6540 1954 - 70 Stück 15Pfg. schwärzlich(rot)violett mit Wz. 2 Y I mit Gefälligkeitsentwertung, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6YI # 30,—
6541 20 Pfg Ausgabe 1956, Wz. 2 X II, S in DIENST mit Abschlussbalken, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7XII  ** 40,—
6542 1956, 2 postfrische Prachtbögen der 40 Pfg Dienstmarke für den ZKD ein einwandfreier Qualität (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 30,—
6543P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in seltener Type IIXII tadellos postfrisch, Fotoattest Schönherr: “qualitativ einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 100,—
6544FP 20 Pf. Zirkeldienstmarke in der sehr seltenen Type xIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Weigelt BPP: “ist postfrisch, einwandfrei und echt und zählt

in postfrischer Erhaltung zu den seltensten Ausgabe der DDR.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xIXI  ** 300,—

6545P 5 Pf. Zirkel-Dienstmarke smaragdgrün linke untere Bogenecke auf Faserpapier in Type yIIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
(für einen kompletten Satz): “echt und einwandfrei”, Mi. 1500,— (ohne Berechnung des Druckvermerks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29yIIXI  ** 450,—

6546FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier in Type XII (viel seltener als die sonst immer angebotene Type XI) tadellos postfrisch, Fotoat-
test Paul BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29yIIXII  ** 650,—

6547 10 Pfg. Zirkelmarke WZ. 2, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 120,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yII  ** 35,—
6548P 20 Pfennig Zirkeldienstmarke vom Eckrand oben rechts auf gefasertem Papier in Type II, tadellos postfrisch, geprüft Weigelt BPP, Michel 450,- . . 32YII  ** 80,—
6549P 20 Pf. Faserpapier in seltener Type yIIXI tadellos postfrisch, Attestkopie Paul BPP (für einen ganzen Satz): “echt und einwandfrei”, Mi. 450,— 32yIIXI  ** 150,—
6550FP Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch (teilweise aus der linken oberen Bogenecke), Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 1000,—

ZKD B
6551P 20 Pfg Dienstmarke für den ZKD mit Wasserzeichen 2 X II, postfrisch (bestens signiert Weigelt BPP) und jeweils 70 Pfg mit und ohne Kontrollzei-

chen mit Bedarfsstempeln (auch signiert Weigelt BPP), 3 gesuchte Werte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7XIIB9,13  **/# 90,—

6552 Wertstreifen in Billetform, der Satz mit 16 Werten und alle 8 Ergänzungswerte, tadellos postfrisch, teils amtliche Nachdrucke, 409,-. . . . . . . . 16/31,III/X  ** 110,—
6553 10 und 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstaben G (Suhl), tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/19 II G  ** 30,—
6554P 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstaben G (Suhl) im waager. Dreier-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler “T von KURIERDIENST verstüm-

melt”, tadellos postfrisch, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19PF I  ** 60,—

6555 10 Pf, Kennbuchstabe HP auf Brief aus Berlin vom 2.12.59 mit Ankunftstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 25,—
6556 1960, Wertstreifen wie MiNr.24/29, jedoch abermals geänderte Farben, kpl. Satz mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/X # 25,—
6557 ZKD-Billets, unverausgabte Wertstreifen III - VIII kpl., Michel ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/VIII  ** 40,—

ZKD C
6558 1963, 12 sauber gestempelte Laufkontrollzettel, 11 auf Briefstück (210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 30,—
6559 Laufkontrollzettel der Volkspolizei, kpl. bis auf Mi. 14, je a. kleinem Briefstück, in dieser Form nicht häufig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 80,—
6560 ZKD-C, Bogenteilgarnitur der Mi.-Nr. 2, 4, 6, 10 und 13 mit kpl. Druckvermerken diese im Michel nicht bewertet, Michel billigst 425,- . . . . . . 2/13  ** 40,—
6561P Laufkontrollzettel, 2. Ausgabe komplett mit 17 Werten, tadellos postfrisch einheitlich mit rechtem Rand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 130,—
6562 1964, Laufkontrollzettel der VVB Ffo, gestempelt auf tadellosem Briefstück, gepr. Schönherr BPP (50,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
6563P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
6564FP Laufkontrollzettel, 3. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos mit Ungültig-Stempel, 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 400,—
6565P Laufkontrollzettel, 4. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos postfrisch, 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 850,—

ZKD D
6566P 20 Pfg bräunlichrot, gez. 9 1/2, tadellos postfrisch, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 90,—
6567FP Dienst D, vertrauliche Dienstsachen, 20 Pf. schwarz auf hellrosa tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 1200,—

6568P 20 Pfg auf hellilarosa, tadellos gestempelt, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
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DDR Dienst

6439 200,— 6497 300,— 6498 25,—

6501 30,— 6521 80,— 6535 30,— 6536 30,—

6600 1600,—6597 200,—6602 1100,—

6571 100,— 6591 160,— 6634 60,—

6534 150,— 6614 55,— 6649 200,— 6708 300,—

6752 150,— 6753 140,— 6834 30,— 6875 250,—
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6569FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben
rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 1400,—

ZKD E
6570 65 Pf. Dienstmarke für Zustellungsurkunde, tadellos postfr., gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 55,—
6571P 65 Pfg. ZU-Dienstmarke auf entsprechendem Brief mit 30 Pfg. Absenderfreistempel aus BERLIN 1.4.65 nach Eisenach mit Eingangsstempel,

Pracht, nicht häufiger Ersttagsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC [ 100,—

Markenheftchenbogen DDR
6572 1955, Markenheftchenbogen 2, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, teils angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—

Markenheftchen DDR
6573 Markenheftchen 1a2 tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a2  ** 50,—

Zusammendrucke DDR
6574 Karl Marx, komplette Zusammendruck-Garnitur aus gezähnten Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke und zusätzlich der 6er-Block und die 3

möglichen Viererblocks, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95A  ** 170,—

6575 Karl Marx, komplette Zusammendruck-Garnitur aus ungezähnten Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke und zusätzlich der 6er-Block und die 3
möglichen Viererblocks, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 1104,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

386/95B # 200,—

6576 Fünfjahrplan mit Wz. 2, insgesamt 27 verschiedene Zusammendrucke und die 3 Herzstücke, nach Richter Spezial Nr. W 1 bis S 27 und Hz 28 bis
30, Katalogwert nach Richter 352,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W5/Hz3  ** 80,—

6577 Engels, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 485/90B # 60,—
6578 Dimitroff, komplette Garnitur, tadellos gestempelt (Gef.-st.), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28/33 # 80,—
6579 Dimitrow, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd28/33 # 60,—
6580 Weltfestspiele der Jugend 1962, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos mit entspr. SST, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd34/SZD27

#

120,—

6581 Weltraumflug 1962, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd58/SZd43
#

90,—

6582 Sportler I und II, komplette Zusammendruck-Garnituren, tadellos gestempelt, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exWZd70/117
#

50,—

6583 Tokio 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd126/SZd63
#

100,—

6584 Volkstrachten I, kpl. Kollektion von 24 Zusammendrucken, postfr., Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79  ** 130,—
6585 25 Jahre Deutscher Kulturbund, alle 6 Zusammendrucke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd227ff  ** 15,—
6586 Zirkuskunst in der DDR, alle 16 Zusammendrucke postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZD394 ff  ** 20,—

Einschreibmarken
6587 50 Pf, kpl. Satz (ohne 701) gez. 9 1/2, 9 waagerechte Streifen (340,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ax  ** 50,—
6588 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
6589 1235 Berlin, gez. 12 1/2, postfrischer Streifen (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cx  ** 35,—
6590 47 Sangerhausen und 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch C47-3v(2) und C934-1(3), tadellos postfr., KW 135,- . . . . . . 2  ** 40,—
6591P 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, Plz 425-1 mit linksanhängendem Quittungsteil, a. R,-Brief mit Einlieferungsschein, selten ! (ARGE 500,—)

(Mi. 800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A [ 160,—

6592 1020 Berlin, IOC-Session, zusammenhängen, alle 3 Auflagen, je tadellos postfr., KW 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 70,—

2. Ausgabe
6593 50 Pfennig E-Zettel, 214-2, Type I auf R-Brief mit Einl.-Schein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 30,—
6594 50 Pfennig E-Zettel, 61-5 a, Type II auf R-Brief mit Einl.-Schein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 30,—
6595 50 Pfennig E-Zettel, 758-2, Type I auf R-Eil-Brief mit Einl.-Schein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 75,—
6596 50 Pfennig E-Zettel, 92-2 Type I auf R-Eil-Brief mit Einl.-Schein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 75,—

Propaganda Kalter Krieg
6597P 20 auf 24 Pf. Propagandafälschung der Nr. 414 der Fünfjahresplanserie mit Inschrift “Berlin - Stalinallee/Straße des 17. Junis/Undeutsche Unde-

mokratische Republik” mit neuem Wertüberdruck, auf zur Versendung vorbereitetem, aber wegen Einstellung der Aktion nicht mehr abgesandten
Brief. Ausführliches Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

6598FP 20 auf 24 Pfg Fünfjahrplan als Propagandafälschung mit portogerechter Beifrankatur auf R-Brief von LEIPZIG 3.3.57 nach Maria Thann / Krs.
Lindau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7u.a. [ 250,—

6599 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke,gepr. Schlegel, Mi. 120,— . . . . . . 8  ** 40,—
6600P 20 und 24 Pf. Zirkel-Dienstmarke als Propagandafälschung der KgU (Kampfgruppe gegen Unmenschlichkeit) jeweils im kompletten

Bogen à 20 Stück, tadellos postfrisch. Komplette Bogen sind selten! Mi. 5400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(20)+9(20  ** 1600,—

6601 20 Pf. Elster Bad der Werkbonzen tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 40,—
6602P 20 Pf. Propagandamarke “Elster - Bad der Werkbonzen” im kompletten Bogen à 32 Stück tadellos postfrisch, jede Marke gepr.

Schlegel und zusätzlich Fotobefund Schlegel für den Bogen. Als kompletter Bogen sehr selten! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(32)  ** 1100,—

Ägäische Inseln
6603P Garibaldi-Satz mit Aufdruck “NISIRO” komplett in tadelloser postfrischer Top-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97  VII 50,—
6604P Garibaldi-Satz mit Aufdruck “CALINO” komplett in tadelloser postfrischer Top-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97 I  ** 50,—
6605P Garibaldi-Satz mit Aufdruck “CARCHI” komplett in tadelloser postfrischer Top-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97 IV  ** 50,—
6606P 50 C violett, bestens zentriertes Spitzenwert, tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalz, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139  * 80,—

Albanien
6607P 20 Pa rosa, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. U.a. Pickenpack BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6x ] 80,—
6608P 1 Pia blau, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. u.a. Pickenpack BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
6609P 2 Pia schwarzblau, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. u.a. Pickenpack BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 150,—
6610 Wostok 1, tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 647/49a  ** 30,—
6611 40 Jahre Parteizeitung, tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2135/36  ** 70,—

Albanien Porto
6612 10 Q - Takse-, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IV  * 40,—
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6569FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben
rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 1400,—

ZKD E
6570 65 Pf. Dienstmarke für Zustellungsurkunde, tadellos postfr., gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 55,—
6571P 65 Pfg. ZU-Dienstmarke auf entsprechendem Brief mit 30 Pfg. Absenderfreistempel aus BERLIN 1.4.65 nach Eisenach mit Eingangsstempel,

Pracht, nicht häufiger Ersttagsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC [ 100,—

Markenheftchenbogen DDR
6572 1955, Markenheftchenbogen 2, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, teils angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—

Markenheftchen DDR
6573 Markenheftchen 1a2 tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a2  ** 50,—

Zusammendrucke DDR
6574 Karl Marx, komplette Zusammendruck-Garnitur aus gezähnten Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke und zusätzlich der 6er-Block und die 3

möglichen Viererblocks, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95A  ** 170,—

6575 Karl Marx, komplette Zusammendruck-Garnitur aus ungezähnten Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke und zusätzlich der 6er-Block und die 3
möglichen Viererblocks, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 1104,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

386/95B # 200,—

6576 Fünfjahrplan mit Wz. 2, insgesamt 27 verschiedene Zusammendrucke und die 3 Herzstücke, nach Richter Spezial Nr. W 1 bis S 27 und Hz 28 bis
30, Katalogwert nach Richter 352,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W5/Hz3  ** 80,—

6577 Engels, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 485/90B # 60,—
6578 Dimitroff, komplette Garnitur, tadellos gestempelt (Gef.-st.), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28/33 # 80,—
6579 Dimitrow, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd28/33 # 60,—
6580 Weltfestspiele der Jugend 1962, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos mit entspr. SST, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd34/SZD27

#

120,—

6581 Weltraumflug 1962, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd58/SZd43
#

90,—

6582 Sportler I und II, komplette Zusammendruck-Garnituren, tadellos gestempelt, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exWZd70/117
#

50,—

6583 Tokio 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd126/SZd63
#

100,—

6584 Volkstrachten I, kpl. Kollektion von 24 Zusammendrucken, postfr., Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79  ** 130,—
6585 25 Jahre Deutscher Kulturbund, alle 6 Zusammendrucke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd227ff  ** 15,—
6586 Zirkuskunst in der DDR, alle 16 Zusammendrucke postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZD394 ff  ** 20,—

Einschreibmarken
6587 50 Pf, kpl. Satz (ohne 701) gez. 9 1/2, 9 waagerechte Streifen (340,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ax  ** 50,—
6588 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
6589 1235 Berlin, gez. 12 1/2, postfrischer Streifen (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cx  ** 35,—
6590 47 Sangerhausen und 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch C47-3v(2) und C934-1(3), tadellos postfr., KW 135,- . . . . . . 2  ** 40,—
6591P 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, Plz 425-1 mit linksanhängendem Quittungsteil, a. R,-Brief mit Einlieferungsschein, selten ! (ARGE 500,—)

(Mi. 800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A [ 160,—

6592 1020 Berlin, IOC-Session, zusammenhängen, alle 3 Auflagen, je tadellos postfr., KW 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 70,—

2. Ausgabe
6593 50 Pfennig E-Zettel, 214-2, Type I auf R-Brief mit Einl.-Schein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 30,—
6594 50 Pfennig E-Zettel, 61-5 a, Type II auf R-Brief mit Einl.-Schein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 30,—
6595 50 Pfennig E-Zettel, 758-2, Type I auf R-Eil-Brief mit Einl.-Schein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 75,—
6596 50 Pfennig E-Zettel, 92-2 Type I auf R-Eil-Brief mit Einl.-Schein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c ] 75,—

Propaganda Kalter Krieg
6597P 20 auf 24 Pf. Propagandafälschung der Nr. 414 der Fünfjahresplanserie mit Inschrift “Berlin - Stalinallee/Straße des 17. Junis/Undeutsche Unde-

mokratische Republik” mit neuem Wertüberdruck, auf zur Versendung vorbereitetem, aber wegen Einstellung der Aktion nicht mehr abgesandten
Brief. Ausführliches Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

6598FP 20 auf 24 Pfg Fünfjahrplan als Propagandafälschung mit portogerechter Beifrankatur auf R-Brief von LEIPZIG 3.3.57 nach Maria Thann / Krs.
Lindau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7u.a. [ 250,—

6599 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke,gepr. Schlegel, Mi. 120,— . . . . . . 8  ** 40,—
6600P 20 und 24 Pf. Zirkel-Dienstmarke als Propagandafälschung der KgU (Kampfgruppe gegen Unmenschlichkeit) jeweils im kompletten

Bogen à 20 Stück, tadellos postfrisch. Komplette Bogen sind selten! Mi. 5400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(20)+9(20  ** 1600,—

6601 20 Pf. Elster Bad der Werkbonzen tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 40,—
6602P 20 Pf. Propagandamarke “Elster - Bad der Werkbonzen” im kompletten Bogen à 32 Stück tadellos postfrisch, jede Marke gepr.

Schlegel und zusätzlich Fotobefund Schlegel für den Bogen. Als kompletter Bogen sehr selten! Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(32)  ** 1100,—

Ägäische Inseln
6603P Garibaldi-Satz mit Aufdruck “NISIRO” komplett in tadelloser postfrischer Top-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97  VII 50,—
6604P Garibaldi-Satz mit Aufdruck “CALINO” komplett in tadelloser postfrischer Top-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97 I  ** 50,—
6605P Garibaldi-Satz mit Aufdruck “CARCHI” komplett in tadelloser postfrischer Top-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97 IV  ** 50,—
6606P 50 C violett, bestens zentriertes Spitzenwert, tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalz, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139  * 80,—

Albanien
6607P 20 Pa rosa, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. U.a. Pickenpack BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6x ] 80,—
6608P 1 Pia blau, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. u.a. Pickenpack BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
6609P 2 Pia schwarzblau, tadellos gestempelt auf Unterlage, mehrfach gepr. u.a. Pickenpack BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 150,—
6610 Wostok 1, tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 647/49a  ** 30,—
6611 40 Jahre Parteizeitung, tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2135/36  ** 70,—

Albanien Porto
6612 10 Q - Takse-, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IV  * 40,—
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Franz. Andorra
6613P 1 C bis 5 Fr Porto, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. für ** 470,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9/13  * 60,—

Belgien
6614P 1747, Brief von Grafen Balincourt vom 18. 5 1747 aus Alost (Alost war vom 5. 8 1745 bis Januar 1749 von den Franzosen besetzt), blinder L1

“ALOST” des französischen Postamtes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

6615 2 Luftpostbelege, dabei Ausstellungs-Sonderflug ANVERS-AMSTERDAM 1931 u. entsprechender Erinnerungsmarke, sowie Gordon-Benett-Bal-
lonflug 1935 über Rußland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6616P 20 C Epaulettes milchblau, vollrandiger sauber gestempelter Kabinettwert, OBP Nr. 2 c, 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 50,—
6617 10 C Leopold, sauber gestempelter vollrandiger Prachtwert, OBP Nr. 3, 115,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3A # 30,—
6618 1 C Leopold, voll/breitrandiger sauber gestempelter Prachtwert,OBP Nr. 9 - EUR 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 40,—
6619P 1 C dunkelgrün, sauber gestempelter Prachtwert, OBP Nr. 9 b, 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 50,—
6620P 40 C Leopold Platte I, sauber “123" gestempelter Unterrandwert auf Prachtbriefstück,OBP 12 A - EUR 210,00 + Unterrand . . . . . . . . . . . . . 9I ] 60,—
6621P 40 C granatrot, sauber gestempelter Prachtwert von besonders tiefer Farbe,OBP Nr. 16 B c, 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13C # 40,—
6622 2 C blau Zähnung A und C, sauber gestempelter Prachtwerte, OBP Nr. 24 bzw. 24 Aa, 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A,C # 60,—
6623 1 C. - 5 Fr. Freimarkenausgabe 1912, kpl. ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, 50 C. oben kleine Braunpunkte, 2 Fr. kleiner Eckbug, die

anderen Werte Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89/99  * 30,—

6624P 1 C. - 10 Fr. Freimarkenausgabe 1919/20 König Albert I. mit Helm, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Pracht, Mi. für
postfr. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145/158  * 200,—

6625P 5 C. - 10 Fr. Grundsteinlegung der Kirche der Abtei Orval, MiNr.235-243 mit blauem bzw. rotem Aufdruck des Monogramms von Kronprinz Leo-
pold und dem Datum 19-8-29, kpl. Satz in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur. Die 5 u. 10 C.-Marke kleine Patinaspuren, die 60
C.-Marke kleine Gummischürfung. Die beiden Höchstwerte mit Altsignaturen. Eine sehr seltene Satzausgabe! Mi. für postfr. 1.700.- . . . . . . .

235I/243I  * 250,—

6626 4 Fr. Blockmarke Philatelistische Ausstellung in Antwerpen 1930, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287 # 25,—
6627 10 C. - 5 Fr. Kampf gegen die Tuberkulose,Ausgabe 1931, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Pracht, Mi. für postfr. 190.- 315/321  * 25,—
6628P 10 C. - 10 Fr. Kardinal Désiré Mercier, Ausgabe 1932, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur bzw. beim Spitzenwert der 10 Fr.

kaum sichtbare Falzspur, Pracht, Mi. für postfr. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
333/341  * 180,—

6629 75 C. u. 1,75 Fr. Errichtung eines Denkmals für die Infanterie, Ausgabe 1932, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und ganz zarter Falz-
spur, 1,75 Fr. zwei winzige gummifreie Stellen, Auflage nur 40.000 Sätze, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

342/343  * 30,—

6630 10 C. - 5 Fr. Kampf gegen die Tuberkulose, Ausgabe 1932, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bzw. Falzspur, Mi. für postfr.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347/353  * 40,—

6631P 5 C. - 10 Fr. Wiederaufbau der Abtei Orval, Ausgabe 1933, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Pracht. Auflage nur 17.713 Sät-
ze, sehr selten! Mi. für postfr. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

354/365  * 300,—

6632 10 C. - 5 Fr. Kampf gegen die Tuberkulose,Ausgabe 1933, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Pracht, Mi. für postfr. 750.- 366/372  * 90,—
6633 10 C. - 5 Fr. Kampf gegen die Tuberkulose, Ausgabe 1934, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Pracht, Mi. 140.- . . . . 386/392  * 35,—
6634P 5 Fr. Franz von Thurn und Taxis, Blockausgabe Salon International du Timbre de Belgique et du Conge Belge, Überformat 92 : 122,5 mm, sauber

ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. für postfr. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 60,—

6635 2,45 Fr. Neues Rathaus in Charleroi, Blockausgabe Nationale Philatelistische Ausstellung der Jugend in Charleroi und Einweihung des neuen Rat-
hauses, Überformat 94,5 : 121 mm, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. für postfr. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5  * 20,—

6636 UPU 1952, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/40  ** 85,—
6637P 65 C. bis 8 Fr. Schriftsteller 1952, kompletter Kabinett-Satz, tadellos postfrisch, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/46  ** 30,—
6638P 4 und 8 Fr. Schriftsteller 1952, je einheitlich mit Zierfeld  links, kompletter Satz in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, 300,- . . . . . . . . 947/48  ** 100,—
6639 Jahrgang 1953 komplett, dazu Mi. Nr. 949 und 951-959, insgesamt 37 Werte tadellos postfrisch, dabei viele Randstücke, Michel ca. 355,- Euro . 960/86  ** 100,—

Belgien Eisenbahnmarken
6640P 2 bis 20 Fr. Wappen, tadellos ungebraucht, Mi. 275,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/35  * 90,—

Postpaketmarken
6641 37 bis 53 Fr. Aufdruck-Ausgabe sowie MiNr. 60-62, beide Sätze komplett, tadellos postfrisch, 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/66 etc.  ** 20,—

Bulgarien
6642P 5 C. Wappenlöwe, postfrischer Prachtwert, minimale Gummischliere, Mi. für * 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
6643P Balkaniade 1931, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  ** 80,—
6644P 1 L. bis 50 L. Balkan-Olympiade, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/58  * 180,—
6645P 8. Kongress des Sportverbandes Junak, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/85  ** 110,—
6646 Flug - Touristik - Block, sauber gestempelt, ohne Heftklammerlochung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.39 # Gebot

Dänemark
6647P 16 S. oliv, gezähnt 12 1/2, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15B  gest. 300,—
6648 1934, 5 Öre Freimarke im waager. Paar auf Brief, mit violettem Krone/Posthorn-Stempel “HUSUM” als Entwerter nach Kobenhagen (Ankstpl) . 198Ia(2) [ 40,—

Färoer
6649P 2 auf 5 Öre mit DK Mi. 67 auf Ortsbrief in Prachterhaltung, gepr. Osper BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 200,—
6650P 20 Öre bis 60 Öre Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 50 Öre und 60 Öre vom 2. Druck, Fotoattest Osper BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/6 # 150,—

Grönland
6651P 1 Ö. Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Debo BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 180,—
6652P 2 Öre Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  * 90,—
6653 1 Ö. - 5 Kr. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16  ** 70,—
6654 15 Ö Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  * 50,—

Dänisch-Westindien
6655FP 14 C. lila/grün, Rahmentype I (normal), tadellos ungebr., FA E. Paaskesen, Facit: 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 150,—

Estland
6656 Rotes Kreuz 1921 waagerecht ungezähnt, postfrische Dreierstreifen mit je zwei Werten normal gezähnt, Pracht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . 29/30AUw  ** 40,—

Finnland
6657P 5 P. braunlila, gestempeltes Kabinettstück auf gewöhnlichem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Cy # 70,—
6658 1875, 2 P. bis 32 P., 7 rundgest. Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/18A # 40,—

Frankreich
6659 20 C. schwarz auf weißen und gelblichem Papier, je sauber gestempelt, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x, 3y # Gebot

196

Belgien

6660FP 80 C. karmin, breitrandiger, farbfrischer Wert ohne Gummi, links unten rückseitige leichte Papieraufrauung, ansonsten tadellos, sign. Brun, Mi. für
ungebraucht 3500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a  (*) 300,—

6661FP 80 C. mattrosa, breitrandiger farbfrischer Wert ohne Gummi, (2 minimale Sandkornlöcher) sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16c  (*) 120,—
6662 5 C. grün a. grünlich, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 50,—
6663P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, unten links kleiner Einriss, Mi. für ungebr. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a 50,—
6664 20 C. blau, stark verzähntes Exemplar, vermutlich vom unteren Bogenrand stammend, dadurch mit Wertangabe oben und unten! Als EF auf Falt-

brief von Le Havre 20.4.1867 nach Paris, minimale Patinaspuren, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

6665P 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebrauchte Erhaltung, oben links ganz minimale Schürfung rückseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 125,—
6666P 25 C Allegorie Type II, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63IIa  * 120,—
6667P Kriegswaisen, tadellos ungebr., Spitzenwert sign. J.-F.Brun und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35  * 700,—
6668P 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 55,—
6669 Kriegswaisen 1922, kompletter Aufdruck-Satz, dabei MiNr. 144-150 tadellos postfrisch,Höchstwert 5 Fr. sauber ungebraucht,Mi. ca. 250,- Euro 144/51  **/* 50,—
6670P 5 Fr karmin, bestens zentriertes postfrisches Luxusstück, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175  ** 50,—
6671P 3 Fr. - 20 Fr. Allegorie, ungebr., 20 Fr. gepr. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/83  * 80,—
6672P 10 Fr. Allegorie tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182  ** 70,—
6673P Kriegswaisen 1926/1927, kompletter Satz, tadellos gestempelt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14 # 25,—
6674 10 Fr. Bauwerke, Type I und III, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241I,IIIa  * 40,—
6675 3 Fr. Reims, Type II und III, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256II,III  * 40,—
6676 National-Museen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/60  ** 70,—
6677 1953, Sportsatz als Viererblock vom linken Seitenrand, jeder Wert mit Leerfeldern, tadellos postfrisch, Michel 200,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . 978/83  ** 50,—
6678 1954, Flugzeuge, kpl. Ausgabe, Höchstwert mit Leerfeld, tadellos postfrisch, Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 60,—
6679 1969 Paris/Orly 28.5. Flug-Katastropehenbrief PARIS-TOULOUSE mit amtlichem Begleitblatt der französischen Postverwaltung.. . . . . . . . . . . [ 50,—

Frankreich Porto
6680FP 10 C. schwarz, Steindruck, re. oben im Schnitt leicht berührt ansonsten voll-/breitrandig, ohne Gummi, sign. Brun, ungebraucht ein

kaum einmal angebotener sehr seltener Wert, Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  (*) 1000,—

6681P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
6682FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 400,—
6683FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
6684P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 180,—
6685 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
6686P 1 Fr. lilakarmin a. gelblich, tadellos ungebr., sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34x  * 200,—
6687P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 100,—

Franz. Indochina
6688P 10 C. - 4 Piaster Waisenfürsorge, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/95  * 100,—
6689 2 Luftpostbriefe, einmal frankiert mit 37 C. Flugpostmarke und eine 36 C. Ganzsache, nach Frankreich, Legionärspost . . . . . . . . . . . . . . . . . 234,u.a. [ 40,—

Großbritannien
6690FP 1 P. grauschwarz, Platte 1a, MH, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit rotem Malteserkreuz

Plate 1a-MH, Red Maltese Cross, 4 Margins, Cat: 325£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 220,—

6691P 1 P. schwarz, Platte 6, ID, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem rotem Malteserkreuz
Plate 6-ID, Red Maltese Cross, 4 Margins, Cat: 225£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 150,—

6692FP 1 P. grauschwarz, Platte 10, BI, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar (links unten sehr knapp- aber nicht angeschnittenen)
mit sehr schön aufgesetztem schwarzem Malteserkreuz, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 10-BI, Black Maltese Cross, 4 Margins, cert. Louis BPP, Cat: 525£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1c # 400,—

6693P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny
Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP
PLATE 9-TK, Penny Black registered 06. November 1840, Red Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 350£) and Penny Red registered 30. December
1840, Black Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 90£). Certificate K.-A. Louis (2002), Penny Red with small crease at the edge. . . . . . . . . . . . . . .

1b,3I # 300,—
6694P 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breit-

randig, links unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr deko-
rative Einheit!
Strip of five JE-JI, Black MX,4 Margins, two stamps with small vertical crease, watch Photo, very attractive, Cat: 1000£. . . . . . . . .

3I (5) # 750,—

6695P 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig geschnitten,
farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung
Strip of four EI-EL, Black MX, 4 Margins, Cat: 600£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

6696P 1 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben
und unten jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit!
Strip of four DF-DI, Black MX, 4 Margin, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 400,—

6697P 1 P. rotbraun,Platte 34, KG, farbfrisches,gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 - Woburn
Single KG, Numeral Cancel 906-Woburn, 4 Margins, Cat:200 £. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 150,—

6698P 1 P. rotbraun, Platte 38, waager. 4er-Streifen HE-HF-HG-HH in gestempelter Bedarfserhaltung, farbfrisch, sauber mit schwarzem Malteserkreuz
entwertet, dekorative Einheit!
Strip of four HE-HH, Black MX, 4 Margins, Cat: 275£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 180,—

6699FP 1 P. rotbraun, Platte 43, KJ-KK, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar, sehr sauber entwertet mit schwarzem
Malteserkreuzstempel Nr. 4
Pair KJ-KK, Black MX with No.4 in cross, 4 Margins, Cat:600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 400,—

6700 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farbfrisch, sau-
ber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester
Strip of four EA-ED, Numeral Cancel 180-Chester, 4 Margins, Cut into left side and right side, Cat: 120£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 80,—

6701P 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch Bedarfs-
schnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummernstempel 776 - Taun-
ton
Strip of eight KA-KH, Numeral Cancel 776-Taunton , 4 Margins, Cut into left and a little of bottom, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 300,—

6702P 1 P. rotbraun, Platte 63, waager. 10er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI-GJ, schöne dekorative Einheit in gestempelter
Bedarfserhaltung (in der Mitte rückseitig mit Falz gestützt), sauber entwertet mit lokalem Nummernstempel von Schottland
Strip of 10 GA - G J , Scottish Cancel, 4 Margins, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(10) # 350,—

6703P 1 P. rotbraun, Platte 77, waager. 3er-Streifen RG-RH-RI, allseits breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 85
Strip of 3 RG-RI, Numeral Cancel, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

6704P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297
Strip of 4 FH-FK, Numeral Cancel 297 green-blue-Fazeley, 4 Margins, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—
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Franz. Andorra
6613P 1 C bis 5 Fr Porto, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. für ** 470,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9/13  * 60,—

Belgien
6614P 1747, Brief von Grafen Balincourt vom 18. 5 1747 aus Alost (Alost war vom 5. 8 1745 bis Januar 1749 von den Franzosen besetzt), blinder L1

“ALOST” des französischen Postamtes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

6615 2 Luftpostbelege, dabei Ausstellungs-Sonderflug ANVERS-AMSTERDAM 1931 u. entsprechender Erinnerungsmarke, sowie Gordon-Benett-Bal-
lonflug 1935 über Rußland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6616P 20 C Epaulettes milchblau, vollrandiger sauber gestempelter Kabinettwert, OBP Nr. 2 c, 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 50,—
6617 10 C Leopold, sauber gestempelter vollrandiger Prachtwert, OBP Nr. 3, 115,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3A # 30,—
6618 1 C Leopold, voll/breitrandiger sauber gestempelter Prachtwert,OBP Nr. 9 - EUR 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 40,—
6619P 1 C dunkelgrün, sauber gestempelter Prachtwert, OBP Nr. 9 b, 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 50,—
6620P 40 C Leopold Platte I, sauber “123" gestempelter Unterrandwert auf Prachtbriefstück,OBP 12 A - EUR 210,00 + Unterrand . . . . . . . . . . . . . 9I ] 60,—
6621P 40 C granatrot, sauber gestempelter Prachtwert von besonders tiefer Farbe,OBP Nr. 16 B c, 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13C # 40,—
6622 2 C blau Zähnung A und C, sauber gestempelter Prachtwerte, OBP Nr. 24 bzw. 24 Aa, 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A,C # 60,—
6623 1 C. - 5 Fr. Freimarkenausgabe 1912, kpl. ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, 50 C. oben kleine Braunpunkte, 2 Fr. kleiner Eckbug, die

anderen Werte Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89/99  * 30,—

6624P 1 C. - 10 Fr. Freimarkenausgabe 1919/20 König Albert I. mit Helm, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Pracht, Mi. für
postfr. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145/158  * 200,—

6625P 5 C. - 10 Fr. Grundsteinlegung der Kirche der Abtei Orval, MiNr.235-243 mit blauem bzw. rotem Aufdruck des Monogramms von Kronprinz Leo-
pold und dem Datum 19-8-29, kpl. Satz in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur. Die 5 u. 10 C.-Marke kleine Patinaspuren, die 60
C.-Marke kleine Gummischürfung. Die beiden Höchstwerte mit Altsignaturen. Eine sehr seltene Satzausgabe! Mi. für postfr. 1.700.- . . . . . . .

235I/243I  * 250,—

6626 4 Fr. Blockmarke Philatelistische Ausstellung in Antwerpen 1930, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287 # 25,—
6627 10 C. - 5 Fr. Kampf gegen die Tuberkulose,Ausgabe 1931, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Pracht, Mi. für postfr. 190.- 315/321  * 25,—
6628P 10 C. - 10 Fr. Kardinal Désiré Mercier, Ausgabe 1932, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur bzw. beim Spitzenwert der 10 Fr.

kaum sichtbare Falzspur, Pracht, Mi. für postfr. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
333/341  * 180,—

6629 75 C. u. 1,75 Fr. Errichtung eines Denkmals für die Infanterie, Ausgabe 1932, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und ganz zarter Falz-
spur, 1,75 Fr. zwei winzige gummifreie Stellen, Auflage nur 40.000 Sätze, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

342/343  * 30,—

6630 10 C. - 5 Fr. Kampf gegen die Tuberkulose, Ausgabe 1932, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bzw. Falzspur, Mi. für postfr.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347/353  * 40,—

6631P 5 C. - 10 Fr. Wiederaufbau der Abtei Orval, Ausgabe 1933, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Pracht. Auflage nur 17.713 Sät-
ze, sehr selten! Mi. für postfr. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

354/365  * 300,—

6632 10 C. - 5 Fr. Kampf gegen die Tuberkulose,Ausgabe 1933, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Pracht, Mi. für postfr. 750.- 366/372  * 90,—
6633 10 C. - 5 Fr. Kampf gegen die Tuberkulose, Ausgabe 1934, kpl. in ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Pracht, Mi. 140.- . . . . 386/392  * 35,—
6634P 5 Fr. Franz von Thurn und Taxis, Blockausgabe Salon International du Timbre de Belgique et du Conge Belge, Überformat 92 : 122,5 mm, sauber

ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. für postfr. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 60,—

6635 2,45 Fr. Neues Rathaus in Charleroi, Blockausgabe Nationale Philatelistische Ausstellung der Jugend in Charleroi und Einweihung des neuen Rat-
hauses, Überformat 94,5 : 121 mm, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. für postfr. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5  * 20,—

6636 UPU 1952, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/40  ** 85,—
6637P 65 C. bis 8 Fr. Schriftsteller 1952, kompletter Kabinett-Satz, tadellos postfrisch, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/46  ** 30,—
6638P 4 und 8 Fr. Schriftsteller 1952, je einheitlich mit Zierfeld  links, kompletter Satz in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, 300,- . . . . . . . . 947/48  ** 100,—
6639 Jahrgang 1953 komplett, dazu Mi. Nr. 949 und 951-959, insgesamt 37 Werte tadellos postfrisch, dabei viele Randstücke, Michel ca. 355,- Euro . 960/86  ** 100,—

Belgien Eisenbahnmarken
6640P 2 bis 20 Fr. Wappen, tadellos ungebraucht, Mi. 275,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/35  * 90,—

Postpaketmarken
6641 37 bis 53 Fr. Aufdruck-Ausgabe sowie MiNr. 60-62, beide Sätze komplett, tadellos postfrisch, 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/66 etc.  ** 20,—

Bulgarien
6642P 5 C. Wappenlöwe, postfrischer Prachtwert, minimale Gummischliere, Mi. für * 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
6643P Balkaniade 1931, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  ** 80,—
6644P 1 L. bis 50 L. Balkan-Olympiade, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/58  * 180,—
6645P 8. Kongress des Sportverbandes Junak, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/85  ** 110,—
6646 Flug - Touristik - Block, sauber gestempelt, ohne Heftklammerlochung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.39 # Gebot

Dänemark
6647P 16 S. oliv, gezähnt 12 1/2, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15B  gest. 300,—
6648 1934, 5 Öre Freimarke im waager. Paar auf Brief, mit violettem Krone/Posthorn-Stempel “HUSUM” als Entwerter nach Kobenhagen (Ankstpl) . 198Ia(2) [ 40,—

Färoer
6649P 2 auf 5 Öre mit DK Mi. 67 auf Ortsbrief in Prachterhaltung, gepr. Osper BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 200,—
6650P 20 Öre bis 60 Öre Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 50 Öre und 60 Öre vom 2. Druck, Fotoattest Osper BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/6 # 150,—

Grönland
6651P 1 Ö. Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Debo BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 180,—
6652P 2 Öre Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  * 90,—
6653 1 Ö. - 5 Kr. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16  ** 70,—
6654 15 Ö Pakke - Porto, tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  * 50,—

Dänisch-Westindien
6655FP 14 C. lila/grün, Rahmentype I (normal), tadellos ungebr., FA E. Paaskesen, Facit: 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 150,—

Estland
6656 Rotes Kreuz 1921 waagerecht ungezähnt, postfrische Dreierstreifen mit je zwei Werten normal gezähnt, Pracht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . 29/30AUw  ** 40,—

Finnland
6657P 5 P. braunlila, gestempeltes Kabinettstück auf gewöhnlichem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Cy # 70,—
6658 1875, 2 P. bis 32 P., 7 rundgest. Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/18A # 40,—

Frankreich
6659 20 C. schwarz auf weißen und gelblichem Papier, je sauber gestempelt, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x, 3y # Gebot
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Belgien

6660FP 80 C. karmin, breitrandiger, farbfrischer Wert ohne Gummi, links unten rückseitige leichte Papieraufrauung, ansonsten tadellos, sign. Brun, Mi. für
ungebraucht 3500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a  (*) 300,—

6661FP 80 C. mattrosa, breitrandiger farbfrischer Wert ohne Gummi, (2 minimale Sandkornlöcher) sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16c  (*) 120,—
6662 5 C. grün a. grünlich, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 50,—
6663P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, unten links kleiner Einriss, Mi. für ungebr. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a 50,—
6664 20 C. blau, stark verzähntes Exemplar, vermutlich vom unteren Bogenrand stammend, dadurch mit Wertangabe oben und unten! Als EF auf Falt-

brief von Le Havre 20.4.1867 nach Paris, minimale Patinaspuren, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

6665P 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebrauchte Erhaltung, oben links ganz minimale Schürfung rückseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 125,—
6666P 25 C Allegorie Type II, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63IIa  * 120,—
6667P Kriegswaisen, tadellos ungebr., Spitzenwert sign. J.-F.Brun und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35  * 700,—
6668P 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 55,—
6669 Kriegswaisen 1922, kompletter Aufdruck-Satz, dabei MiNr. 144-150 tadellos postfrisch,Höchstwert 5 Fr. sauber ungebraucht,Mi. ca. 250,- Euro 144/51  **/* 50,—
6670P 5 Fr karmin, bestens zentriertes postfrisches Luxusstück, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175  ** 50,—
6671P 3 Fr. - 20 Fr. Allegorie, ungebr., 20 Fr. gepr. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/83  * 80,—
6672P 10 Fr. Allegorie tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182  ** 70,—
6673P Kriegswaisen 1926/1927, kompletter Satz, tadellos gestempelt, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14 # 25,—
6674 10 Fr. Bauwerke, Type I und III, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241I,IIIa  * 40,—
6675 3 Fr. Reims, Type II und III, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256II,III  * 40,—
6676 National-Museen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/60  ** 70,—
6677 1953, Sportsatz als Viererblock vom linken Seitenrand, jeder Wert mit Leerfeldern, tadellos postfrisch, Michel 200,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . 978/83  ** 50,—
6678 1954, Flugzeuge, kpl. Ausgabe, Höchstwert mit Leerfeld, tadellos postfrisch, Michel 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 60,—
6679 1969 Paris/Orly 28.5. Flug-Katastropehenbrief PARIS-TOULOUSE mit amtlichem Begleitblatt der französischen Postverwaltung.. . . . . . . . . . . [ 50,—

Frankreich Porto
6680FP 10 C. schwarz, Steindruck, re. oben im Schnitt leicht berührt ansonsten voll-/breitrandig, ohne Gummi, sign. Brun, ungebraucht ein

kaum einmal angebotener sehr seltener Wert, Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  (*) 1000,—

6681P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
6682FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 400,—
6683FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
6684P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 180,—
6685 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
6686P 1 Fr. lilakarmin a. gelblich, tadellos ungebr., sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34x  * 200,—
6687P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 100,—

Franz. Indochina
6688P 10 C. - 4 Piaster Waisenfürsorge, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/95  * 100,—
6689 2 Luftpostbriefe, einmal frankiert mit 37 C. Flugpostmarke und eine 36 C. Ganzsache, nach Frankreich, Legionärspost . . . . . . . . . . . . . . . . . 234,u.a. [ 40,—

Großbritannien
6690FP 1 P. grauschwarz, Platte 1a, MH, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit rotem Malteserkreuz

Plate 1a-MH, Red Maltese Cross, 4 Margins, Cat: 325£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 220,—

6691P 1 P. schwarz, Platte 6, ID, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem rotem Malteserkreuz
Plate 6-ID, Red Maltese Cross, 4 Margins, Cat: 225£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 150,—

6692FP 1 P. grauschwarz, Platte 10, BI, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar (links unten sehr knapp- aber nicht angeschnittenen)
mit sehr schön aufgesetztem schwarzem Malteserkreuz, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 10-BI, Black Maltese Cross, 4 Margins, cert. Louis BPP, Cat: 525£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1c # 400,—

6693P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny
Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP
PLATE 9-TK, Penny Black registered 06. November 1840, Red Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 350£) and Penny Red registered 30. December
1840, Black Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 90£). Certificate K.-A. Louis (2002), Penny Red with small crease at the edge. . . . . . . . . . . . . . .

1b,3I # 300,—
6694P 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breit-

randig, links unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr deko-
rative Einheit!
Strip of five JE-JI, Black MX,4 Margins, two stamps with small vertical crease, watch Photo, very attractive, Cat: 1000£. . . . . . . . .

3I (5) # 750,—

6695P 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig geschnitten,
farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung
Strip of four EI-EL, Black MX, 4 Margins, Cat: 600£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

6696P 1 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben
und unten jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit!
Strip of four DF-DI, Black MX, 4 Margin, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 400,—

6697P 1 P. rotbraun,Platte 34, KG, farbfrisches,gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 - Woburn
Single KG, Numeral Cancel 906-Woburn, 4 Margins, Cat:200 £. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 150,—

6698P 1 P. rotbraun, Platte 38, waager. 4er-Streifen HE-HF-HG-HH in gestempelter Bedarfserhaltung, farbfrisch, sauber mit schwarzem Malteserkreuz
entwertet, dekorative Einheit!
Strip of four HE-HH, Black MX, 4 Margins, Cat: 275£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 180,—

6699FP 1 P. rotbraun, Platte 43, KJ-KK, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar, sehr sauber entwertet mit schwarzem
Malteserkreuzstempel Nr. 4
Pair KJ-KK, Black MX with No.4 in cross, 4 Margins, Cat:600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 400,—

6700 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farbfrisch, sau-
ber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester
Strip of four EA-ED, Numeral Cancel 180-Chester, 4 Margins, Cut into left side and right side, Cat: 120£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 80,—

6701P 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch Bedarfs-
schnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummernstempel 776 - Taun-
ton
Strip of eight KA-KH, Numeral Cancel 776-Taunton , 4 Margins, Cut into left and a little of bottom, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 300,—

6702P 1 P. rotbraun, Platte 63, waager. 10er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI-GJ, schöne dekorative Einheit in gestempelter
Bedarfserhaltung (in der Mitte rückseitig mit Falz gestützt), sauber entwertet mit lokalem Nummernstempel von Schottland
Strip of 10 GA - G J , Scottish Cancel, 4 Margins, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(10) # 350,—

6703P 1 P. rotbraun, Platte 77, waager. 3er-Streifen RG-RH-RI, allseits breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 85
Strip of 3 RG-RI, Numeral Cancel, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

6704P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297
Strip of 4 FH-FK, Numeral Cancel 297 green-blue-Fazeley, 4 Margins, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—
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6705 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13
Pair HB-IB, Inland Office 13, on a part from a cover, 4 Margins, Cat: 100£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) ] 60,—

6706P 1 P. rotbraun, Platte 103, waager. 4er-Streifen HB-HC-HD-HE, schöne dekorative Einheit, sauber entwertet mit blauem Nummern-
stempel 794 - Watton, Fotobefund Richter : “... ist echt und in sehr guter Gesamterhaltung”
Strip of 4 HB-HE, Numeral Cancel Blue 794-Watton, 4 Margins, cert. Richter, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—

6707P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine Stelle
unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke etwas dünn,
trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!
Strip of 9 GA-GI, Numeral Cancel 97-Bury ST. Edmunds, 4 Margins, right stamp with small upper corner crease und stamp No. 4 small
thin, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

6708P 1 P. rotbraun (Platte 20, FI) als EF auf Brief 1843 mit seltenem schwarzem Malteserkreuzstempel “10" nach Howden mit Ak-Stpl.
Single FI, 4 Margins, Black MX with No. 10, Black town cancel Plate 20, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

Dienstmarken
6709 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Griechenland
6710 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.166 “vue de Corfou” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/166 [ 30,—
6711 1900, 5 L. Hermes Privat-GS mit rs. Abb. “Athen Stadion”, mit farb- u. wertstufengleicher Zusatzfrankatur n. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP [ 30,—
6712 Flugpostmarken kpl., je gest. und tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  */# 30,—
6713 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . 352/54  * 100,—
6714P 50 L. bis 50 Dr. Flugpost 1933, tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  ** 90,—

Irland
6715 2,6 Sc. und 5 Sc. Seahorse, Aufdruck Type III, letzter Wert postfr. und etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38III  */** 50,—
6716 2,6 Sc. purpurbraun, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert sauberer Erstfalz., sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IVS  * 150,—
6717P 5 Sc. karmin, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert ungebraucht, unterer tadellos postfr., sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IVS  * 180,—
6718P 10 Sc. blau, waager. Paar Type II/III, tadellos ungebr., sign. Pröschold BPP, Mi. für ** 3400,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IVW  * 600,—

Island
6719P 40 A. grün, sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 60,—
6720P Frederik VIII., ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/75  * 70,—

Italien
6721 10 Gr  orange und 20 Gr. gelb, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b,7  * 100,—
6722P 10 C. gelbbraun, üblich mangelhafte Zähnung, ohne Gummi, sign. Diena, Mi. für * 8700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  (*) 150,—
6723P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 200,—
6724 25 C. Eilmarke 1903, tadellos postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, Michel für postfrisch überhaupt nicht notiert, Sassone Spezial ca. 100,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85  ** Gebot

6725P 10 C. - 40 C. Philatelistenkongress, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/56 # 220,—
6726P 1922, 9. Kongress des italienischen Philatelistenverbandes in Triest, kpl. Satz mit ESST “TRIESTE 4.6.22" auf vier Briefstücken, davon die 40

C.-Marke mit interessant dezentriertem Markenbild, dadurch links Bogenrandbedruckung sichtbar. Es findet sich, wie bei dieser schwierigen Aus-
gabe herstellungsbedingt üblich, auch mal ein verkürztes Zähnchen - dies ist völligst ohne Belang. Fotobefund Newiger BPP ”...saubere Erhal-
tung.". Ein seltener und schöner Satz, Auflage nur 15.000 Sätze, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153/56 ] 200,—

6727 25 C. bis 2,50 Lire König Viktor Emanuel (Freimarken 1926), tadellos postfrisch, dabei Höchstwert vom Oberrand, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . 240/243  ** 40,—
6728 50 und 80 C. Flugpost- Aufdruckmarken 1927, beide Werte tadellos postfrisch, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/271  ** 30,—
6729FP 7.70 Lire Geschwaderflug, tadellos postfrisch, Gesamtauflage 20.000, Michel 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 210,—
6730P Antonius von Padua 1931, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. MiNr. 366 in beiden Zähnungen, dazu noch Marineakademie 369-371, Mi.

420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/68  ** 120,—

6731P Zeppelin 1933, kompletter postfrischer Kabinett-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439/44  ** 50,—
6732P 20 C. bis 10 Lire + 5 (L), kpl. Satzausgabe mit 9 Werten, tadellos postfrisch, Gesamtauflage 145.000 Sätze, Michel 750,- . . . . . . . . . . . . . . 479/87  ** 150,—
6733 10 C. bis 4.5 Lire + 2 (L), kpl. Satzausgabe 100 Jahre Tapferkeitsmedaille, 20 Werte, tadellos postfrisch, Gesamtauflage 162.000 Sätze, Michel

550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
494/513  ** 80,—

6734 20 C. bis 1.25 Lire, kpl. Satzausgabe Internationale Luftverkehrsausstellung, tadellos postfrisch, Michel 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528/31  ** 110,—
6735 3 Ausgaben aus 1945/48, überwiegend ungebr., dabei Mi. 682/704 (Spitzenwert Mi. 702A postfr)., Mi. 706/14 und Mi. 748/60, Mi. ca. 800,- . . ex 682/760  */** 120,—
6736 5 L. - 60 L. Eilmarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 715/20  ** 30,—
6737P 50 L ultramarin, bestens zentrierter postfrischer Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
6738 Volta 1949, kompletter Kabinett-Satz, jeweils mit Ober- bzw. Unterrand tadellos postfrisch, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 45,—
6739P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
6740 Tabakkonferenz 1950, kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 20,—
6741 Tabakkonferenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,—
6742 Verdi 1951 komplett, dazu noch MiNr. 845-847, beide Ausgaben tadellos postfrisch, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850/53  ** 15,—

Italien Paketmarken
6743 10 C. - 1,75 L. Ausgabe 1884/86, kpl. Satz in farbfrischer, sauber rundgestempelter Erhaltung, teils ausgabeüblich gezähnt, Mi. 250.- . . . . . 1/6 # 30,—

Italienische Kolonien
6744 CYRENAICA - Graf Zeppelin 1933, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/08  ** 30,—
6745 CYRENAICA - Geschwaderflug 1933, tadellos postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/10  ** 20,—

Italienisch Eritrea
6746 70 C und 2.50 L Eilmarken 1926, kompletter Aufdrucksatz in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Michel total unterbewertet, postfrisch

praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118/19  ** 30,—

Italienisch-Somaliland
6747 70 C und 2.50 L Eilmarken 1926, kompletter Aufdrucksatz in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Michel total unterbewertet, postfrisch

praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/07  ** 30,—

6748 20 bis 1.25 L Volta, tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/14  ** 25,—

Jugoslawien
6749 3 u. 4 Din. Peter II. als Zusatzfrankatur auf 1 Din. Bild-GS-Postkarte, von “ZAGREB 17.XI.38" per EILBOTEN nach Nürnberg (Ankstpl) . . . . . . . 307,310,P83a

[

Gebot

6750 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
6751 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für vergleich-

bare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—
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6705 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13
Pair HB-IB, Inland Office 13, on a part from a cover, 4 Margins, Cat: 100£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) ] 60,—

6706P 1 P. rotbraun, Platte 103, waager. 4er-Streifen HB-HC-HD-HE, schöne dekorative Einheit, sauber entwertet mit blauem Nummern-
stempel 794 - Watton, Fotobefund Richter : “... ist echt und in sehr guter Gesamterhaltung”
Strip of 4 HB-HE, Numeral Cancel Blue 794-Watton, 4 Margins, cert. Richter, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—

6707P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine Stelle
unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke etwas dünn,
trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!
Strip of 9 GA-GI, Numeral Cancel 97-Bury ST. Edmunds, 4 Margins, right stamp with small upper corner crease und stamp No. 4 small
thin, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

6708P 1 P. rotbraun (Platte 20, FI) als EF auf Brief 1843 mit seltenem schwarzem Malteserkreuzstempel “10" nach Howden mit Ak-Stpl.
Single FI, 4 Margins, Black MX with No. 10, Black town cancel Plate 20, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

Dienstmarken
6709 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Griechenland
6710 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.166 “vue de Corfou” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/166 [ 30,—
6711 1900, 5 L. Hermes Privat-GS mit rs. Abb. “Athen Stadion”, mit farb- u. wertstufengleicher Zusatzfrankatur n. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP [ 30,—
6712 Flugpostmarken kpl., je gest. und tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  */# 30,—
6713 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . 352/54  * 100,—
6714P 50 L. bis 50 Dr. Flugpost 1933, tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  ** 90,—

Irland
6715 2,6 Sc. und 5 Sc. Seahorse, Aufdruck Type III, letzter Wert postfr. und etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38III  */** 50,—
6716 2,6 Sc. purpurbraun, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert sauberer Erstfalz., sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IVS  * 150,—
6717P 5 Sc. karmin, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert ungebraucht, unterer tadellos postfr., sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IVS  * 180,—
6718P 10 Sc. blau, waager. Paar Type II/III, tadellos ungebr., sign. Pröschold BPP, Mi. für ** 3400,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IVW  * 600,—

Island
6719P 40 A. grün, sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 60,—
6720P Frederik VIII., ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/75  * 70,—

Italien
6721 10 Gr  orange und 20 Gr. gelb, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b,7  * 100,—
6722P 10 C. gelbbraun, üblich mangelhafte Zähnung, ohne Gummi, sign. Diena, Mi. für * 8700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  (*) 150,—
6723P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 200,—
6724 25 C. Eilmarke 1903, tadellos postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, Michel für postfrisch überhaupt nicht notiert, Sassone Spezial ca. 100,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85  ** Gebot

6725P 10 C. - 40 C. Philatelistenkongress, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/56 # 220,—
6726P 1922, 9. Kongress des italienischen Philatelistenverbandes in Triest, kpl. Satz mit ESST “TRIESTE 4.6.22" auf vier Briefstücken, davon die 40

C.-Marke mit interessant dezentriertem Markenbild, dadurch links Bogenrandbedruckung sichtbar. Es findet sich, wie bei dieser schwierigen Aus-
gabe herstellungsbedingt üblich, auch mal ein verkürztes Zähnchen - dies ist völligst ohne Belang. Fotobefund Newiger BPP ”...saubere Erhal-
tung.". Ein seltener und schöner Satz, Auflage nur 15.000 Sätze, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153/56 ] 200,—

6727 25 C. bis 2,50 Lire König Viktor Emanuel (Freimarken 1926), tadellos postfrisch, dabei Höchstwert vom Oberrand, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . 240/243  ** 40,—
6728 50 und 80 C. Flugpost- Aufdruckmarken 1927, beide Werte tadellos postfrisch, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/271  ** 30,—
6729FP 7.70 Lire Geschwaderflug, tadellos postfrisch, Gesamtauflage 20.000, Michel 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 210,—
6730P Antonius von Padua 1931, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. MiNr. 366 in beiden Zähnungen, dazu noch Marineakademie 369-371, Mi.

420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/68  ** 120,—

6731P Zeppelin 1933, kompletter postfrischer Kabinett-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439/44  ** 50,—
6732P 20 C. bis 10 Lire + 5 (L), kpl. Satzausgabe mit 9 Werten, tadellos postfrisch, Gesamtauflage 145.000 Sätze, Michel 750,- . . . . . . . . . . . . . . 479/87  ** 150,—
6733 10 C. bis 4.5 Lire + 2 (L), kpl. Satzausgabe 100 Jahre Tapferkeitsmedaille, 20 Werte, tadellos postfrisch, Gesamtauflage 162.000 Sätze, Michel

550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
494/513  ** 80,—

6734 20 C. bis 1.25 Lire, kpl. Satzausgabe Internationale Luftverkehrsausstellung, tadellos postfrisch, Michel 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528/31  ** 110,—
6735 3 Ausgaben aus 1945/48, überwiegend ungebr., dabei Mi. 682/704 (Spitzenwert Mi. 702A postfr)., Mi. 706/14 und Mi. 748/60, Mi. ca. 800,- . . ex 682/760  */** 120,—
6736 5 L. - 60 L. Eilmarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 715/20  ** 30,—
6737P 50 L ultramarin, bestens zentrierter postfrischer Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
6738 Volta 1949, kompletter Kabinett-Satz, jeweils mit Ober- bzw. Unterrand tadellos postfrisch, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 45,—
6739P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
6740 Tabakkonferenz 1950, kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 20,—
6741 Tabakkonferenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,—
6742 Verdi 1951 komplett, dazu noch MiNr. 845-847, beide Ausgaben tadellos postfrisch, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850/53  ** 15,—

Italien Paketmarken
6743 10 C. - 1,75 L. Ausgabe 1884/86, kpl. Satz in farbfrischer, sauber rundgestempelter Erhaltung, teils ausgabeüblich gezähnt, Mi. 250.- . . . . . 1/6 # 30,—

Italienische Kolonien
6744 CYRENAICA - Graf Zeppelin 1933, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/08  ** 30,—
6745 CYRENAICA - Geschwaderflug 1933, tadellos postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/10  ** 20,—

Italienisch Eritrea
6746 70 C und 2.50 L Eilmarken 1926, kompletter Aufdrucksatz in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Michel total unterbewertet, postfrisch

praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118/19  ** 30,—

Italienisch-Somaliland
6747 70 C und 2.50 L Eilmarken 1926, kompletter Aufdrucksatz in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Michel total unterbewertet, postfrisch

praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/07  ** 30,—

6748 20 bis 1.25 L Volta, tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/14  ** 25,—

Jugoslawien
6749 3 u. 4 Din. Peter II. als Zusatzfrankatur auf 1 Din. Bild-GS-Postkarte, von “ZAGREB 17.XI.38" per EILBOTEN nach Nürnberg (Ankstpl) . . . . . . . 307,310,P83a

[

Gebot

6750 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
6751 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für vergleich-

bare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,—
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6752P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, Attestko-
pie Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

6753P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak.. . . . . . . . . 1539DD  ** 140,—
6754 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für vergleichba-

re Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

Kroatien
6755FP Militärmarke MiNr. 2 mit diagonalem roten Aufdruck “Feldpost”, tadellos postfrisch, Probedruck für Ministeralben, entsprechendes FA Dr. Rom-

merskirchen BPP (1985): “... echt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 30,—

6756 2 Din. zugunsten Kroatischer Arbeiter im postfrischen Originalbogen mit fehlender Zähnung zwischen der 2. und 3. senkrechten Reihe in tadello-
ser Erhaltung, seltene Zähnungsabart, gepr. und FA Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A  ** 140,—

Lettland
6757 Afrikaflug 29.5. Etappenkarte RIGA-DANZIG (ASt 11 Uhr), Buntfrankatur Mi. 178, 193/97, adressiert nach Danzig (ASt Danzig 5/12-13 und

1/1-2N u. roter L2 Flugpostamt Danzig. Wenige Stunden später mußte das Flugzeug bei Neustettin notlanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

6758 1941 Berlin “30 (4.8.) : 5 Gr. Flugbrief mit 40 Pf. Hindenburg und 25 Pf. Wiener Messe, OKW-Zensur und Absender Margarete SARA Freund nach
New York (SARA = durch Gesetz aufgezwungene Namensgebung für Jüdin). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771, 524 [ 25,—

Liechtenstein
6759 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
6760P 15 Rp bis 1 Fr Flugpost, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  * 70,—
6761 1 u. 2 Fr. Luftschiff Graf Zeppelin, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/115  * 60,—
6762 Ausstellungsblock mit entsprechendem Ersttagssonderstempel zu gleichem Anlass, tadellos, Michel 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ESST Gebot
6763 10 Fr Madonna. Postfrischer Eckrandwert, tadellos, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** 30,—
6764 Gemälde II, tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 30,—
6765P 2 und 3 Fr Fürstenpaar, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 70,—
6766 10 und 20 Fr im postfrischen Kleinbogen, Nominale 120 Sfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449,734  ** 30,—

Litauen
6767 20 Sk Nationalversammlung blaugrün/lila, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I  * 30,—
6768P 40 Sk Nationalversammlung grünoliv/violett/ocker, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80I  * 30,—
6769 50 Sk Nationalversammlung braun/lila, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81I  * 30,—
6770P 60 Sk Nationalversammlung karmin/smaragdgrün, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82I  * 30,—
6771P 80 Sk Nationalversammlung grün/rot/schwarz, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83I  * 30,—

Luxemburg
6772P 10 C. grauschwarz im 2er- Streifen, lupenrandig rechts unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
6773P 25 C. braun, zentriert gestempelter Prachtwert, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
6774P 37 1/2 C. grün, tadellos gestempelter Prachtwert, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
6775P 40 C. rotorange mit leicht angeschnittenem unteren Rand, sonst vollrandig, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
6776P 30 C. lilarot, gest., Pracht, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 60,—
6777P 25C blau, tadellos ungebraucht, signiert Demuth BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43A  * 80,—
6778 1882-1891, schöne Zusammenstellung verschiedener Ausgaben, darunter MiNr. 56 (3) gestempelt sowie ein 4er Block MiNr.62 gestempelt, un-

terschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56/90  */# 60,—

6779P 20 C. Fehlfarbe braun, in einwandfreier Erhaltung. Prifix 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59AF # 80,—
6780P 1915, 7 1/2 C auf 10 C lilarot, Aufdruck 7 1/2 auf 8er Bl. und Einzelmarke leicht nach unten verschoben, kurios (keine Prifix oder Michel Notie-

rung), ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113(9)  ** 40,—

Luxemburg Dienst
6781 1875-1878, interessantes kleines Lot bestehend aus Dienstmarken mit “Officiel” Aufdrucktype I und Type II, darunter auch einige Farben, Prifix ü.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IA/15IIA  * 100,—

6782 1881-1884, kleines Lot der Diestmarkenausgaben mit “S.P.” Aufdruck, darunter Type I und II, Prifix ü. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/34II  * 60,—
6783 1924, Dienstmarken mit schrägen Aufdruck, dazu noch MiNr. 134-137 und Portomarken 10-22, jeweils tadellos postfrisch, Michel total unterbe-

wertet, in postfrischer Erhaltung sehr selten, Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129/32  ** Gebot

Monaco
6784 Freimarke Charles III., 1 C bis 5 C ungebraucht, für diese Ausgabe gut gezähnt, ohne Gummi! Mi. 137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) Gebot
6785 Freimarken Charles III. 1 C bis 40 C ohne 10 C. Pracht bis übliche Zähnung. Mi. 236,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 (o.4) # 33,—
6786P Freimarken Charles III. 1c. bis 1Fr. kpl. saubere Rundstempel. Teils bestens, teils üblich gezähnt. Mi. 948. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 140,—
6787P 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt und zentriert, 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 150,—
6788P 1 Fr. Charles III, ungebraucht falzhell (1800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 160,—
6789 Freimarken Albert I., 1 C bis 5 Fr, kpl. 5 Fr die bessere Farbe a, außerdem 18 b und 20 x, sauber gestempelt. Mi. 323,- . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21 # 75,—
6790 2C+3C bis 25C+15C Französische Kriegswitwen u. Waisen. kpl. meist mit linkem Rand oder Zwischenstegrand im Paar. Tadellos postfrisch. Mi.-

Preis für Marken mit Falz 300A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27/30(2)  ** 90,—

6791 Französische Kriegswitwen und Waisen. 2 C und 3 C bis 25 C und 15 C kpl., im Eckrand-, Rand- oder Zwischensteg-Randviererblock, tadellos
postfrisch. Mi.-Preis für Einzelmarken mit Falz bereits 600,-. In dieser Frische kein alltägliches Angebot!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/30(4)  ** 150,—

6792 2 bis 50 C Witwen und Waisen, tadellos ungebraucht, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/31  * 100,—
6793 Freimarken Bauwerke überkomplett auf drei R-Luftpostbriefen mit Zusatzfrankatur, Mi.-Nr. 137 Luftpostmarke und anderen vom 20.2.1936 von

Monaco-Ville in die Niederlande, restliche Adresse herausgeschnitten. Späterer Wert 1,75 Fr karmin (1937) auf Steckkarte. Loser Markenwert
über 538,- Mi. Marken in Kabinetterhaltung, Umschläge Versandspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/37 u.a. ] 160,—

6794 10 Fr. blau, Freimarken 1933, Erstfalz, (** 250,-), gut gezähnt und zentriert, Kab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135  * 40,—
6795 1933, Freimarken Bauwerke. Die beiden Spitzenwerte ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36  * 80,—
6796 Gartenanlagen und Fürst Louis II 5 Fr. + 5 Fr. Spitzenwert Kabinett Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 35,—
6797 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62 kpl., kaum sichtbare Falzspur, Kab.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
6798 Block 1, Nationalfeiertag Louis II. Tadellos postfrisch 160,— Mi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 45,—
6799 Einweihung des Louis -II -Stadions. Tadellospostfrisch, Luxus 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
6800 10 Fr. dunkelgrün, Stadioneinweihung auf kleinem Ersttagssonderblatt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189 [ 45,—
6801P Herrscherbildnisse, tadellos postfrisch (550,— Mi ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 170,—
6802P Herrscher 1939, 190 - 199 kpl., zarte Falzspur, noch postgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  * 75,—
6803P Frühere Herrscher, Felsen von Monaco, saubere Rundstempel, Kabinett 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99 # 150,—
6804 Herrscherbildnisse 1939, tadellos gest. kpl. Satz, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99 # 120,—
6805P 125 Jahre UPU Epreuves collections, postfrische Farbproben in Blockform, tadellos, Dalay 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401/09P  ** 75,—
6806 1951, Rotes Kreuz, 1 Fr.-6 Fr. gezähnt komplett jeweils im Viererblock 2s (untere Blockhälfte von Block 4A), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 451/54A  ** 45,—
6807 Flugpost 2 Fr. bis 10 Fr. kpl. und Ergänzungswerte 3 Fr. und 5 Fr. kpl., tadellos **, Mi 107,-. 655 Randstück mit Leerfeld (ohne Berechnung). . 653/56,671/72

**
35,—

200

Monaco

6808 Blocklot mit 5,6,8,14,17, tadellos postfrisch. Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5,6,8,14,17
**

25,—

Monaco Porto
6809P 10 C. dunkelbraun, tadellos ungebraucht, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 60,—

Niederlande
6810P 5 C. Willem grünblau, voll/breitrandiger Wert auf Briefstück mit zartem K1, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d ] 50,—
6811P 10 C karmin, vollrandiges Prachtpaar mit Franco-R VEGHEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2) # 50,—
6812P 10 C Willem Platte VI, vollrandiger Prachtwert mit Franco-R HOORN, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VI # 50,—
6813P 15 C dunkelorange, vollrandiger Prachtwert mit Franco-R, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
6814P 15 C orangegelb, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert vom Oberrand, sign. Hietzschold, NVP 3 d - EUR 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 40,—
6815 15 C gelborange, tadellos gestempelter Prachtwert, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
6816 2 1/2 C. Wappen mit Zähnung nach NVP Katalog Nr. 18 Ca, zusätzlich Abart “2. E in Nederlande gebrochen”, tadellos gestempelt . . . . . . . . . 18Ca # 30,—
6817P 5 bis 50 C. Zähnung L (nach NVP Katalog), 11 tadellos gestempelte Werte incl. 3 Farbvarianten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/27L # 150,—
6818P 2,50 auf 10 G rotorange, sauber gestempelter Prachtwert, zwei Zahnspitzen geringe Tönung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 # 40,—
6819 1940, Aufdrucksatz kpl., billiger 2 1/2 C.-Wert Falz, übrige tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357/74  ** 50,—
6820 1950/52, 4 gute Sätze, dabei Mi. 552/57, 558/62, 570/74 und 597/600, je tadellos postfr., Mi. 288,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex552/600  ** 70,—
6821 Bl.3 bis 12 kpl., fast nur “ Voor het Kind ”, 1965 - 1973, tadellos postfrisch. Mi. 136A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/12  ** 45,—

Norwegen
6822 8 Sk. hellrosa und 24 Sk. braun, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 40,—
6823 1 bis 2 Kr Aufdruckwerte, tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/64  * 45,—

Österreich
6824 2 Kr. GS-Postkarte mit rückseitigem Bildzudruck “LOVRANA HOTEL-RIVIERA” (Kroatien), postalisch befördert in 1899 nach Unterach (Ankstpl),

eine Ecke minimal bestoßen, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P74Zd [ 30,—

6825 TRIESTE - klarer Kastenstempel a. 6 Kr. braun, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # Gebot
6826 PESTH - (Ungarn), klarer idealer Kastenstempel mit Datumsangabe a. 9 Kr. blau, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
6827 1858, 1.05 Kr Zeitungsmarke Kaiser Franz-Joseph in grau-lila auf vollständiger Zeitung CZAS aus Krakau (in polnischer Sprache) von 1861 nach

Podgorze entwertet mit Ovalstempel der K.K. Zeitung - Expedition Krakau. Fotoattest Rismondo BPP (06/2008): “... ECHT .. Im Schnitt ist die Mar-
ke an drei Seiten breitrandig, rechts leicht berührt.”, Interessantes und nicht häufig angebotenes Stück, die meisten Zeitungen fanden sich im
Mülleimer wieder und wurden nicht aufgehoben! Im Michel mit 900,- notiert, kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 180,—

6828 KOHLJANOWITZ, glasklarer idealer Einkreisstempel a. Briefstück mit 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
6829 WIEN - glasklarer roter Reko -Stempel a. 10 Kr. blau, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # Gebot
6830P ALSERGRUND IN WIEN, glasklarer fast idealer Einkreisstempel a. 3 Kr. grün, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 50,—
6831 CHIESCH - karer zentr. Einkreisstempel a. 5 Kr. rot, Marke li. oben 2 Zähne min. kurz, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 30,—
6832 ZELTWEG - (Steiermark), glasklar u. fast zentr. a. 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # Gebot
6833P K.K.P.E. GRATZ No. 1 - idealer, glasklarer Filialpostamtsstempel von Gratz, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 50,—
6834P Segelflugpost 1933, Wien-Semmering, dekorative Luftpost-GSK (vorderseitig Foto des Fliegers Robert Kronfeld) mit allen Bestätigungsstempel,

tadellose Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6835 Miklas 1930, kompletter tadellos rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/17 # 40,—
6836 Volkstrachten kpl. tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567/587  ** 70,—
6837 40 g bis 1,60 S. Kriegsgefangenen- und Heimkehrerfürsorge, kpl. Satz zusammen mit drei Trachten-Marken auf Luftpost-R-Brief, mit Sonder-

stempel “LIENZ 700 JAHRE STADT” über Zürich nach Semarang/Indonesien, seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937/40 [ 40,—

6838 70 g bis 3 S. Wiederaufbau der evangel. Schule Wien-Karlsplatz, kpl. Satz auf ERSTTAGS-Luftpost-R-Brief nach Semarang/Indonesien, seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

989/93 [ 24,—

6839 2,40 S. Tag der Briefmarke 1958, drei Stück zusammen mit anderen Werten auf zwei Luftpost-Briefen nach Kupang/Timor Indonesien, davon ei-
ner als R-Brief, beide rücks. mit rotem Zensurstempel “MELALUI CENSOR / PASSED BY CENSOR” und Ankunftsstempel. In dieser Form ein
einmaliges Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1058(3)etc. [ 50,—

Österreichische Post in der Levante
6840 10 So L&V mit K1 GALLATZ 21/6 als Vorläufer in guter Erhaltung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V17 # 40,—
6841P 15 So L&V mit klarem K1 BUKAREST 17/3 als Vorläufer in Prachterhaltung, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 60,—
6842P 15 So L&V mit glasklarem zentrischen K1 CONSTANTINOPOLI LLOYD AGENZIE 9/7 als Vorläufer auf Prachtbriefstück, Mi. 170,— + Müller

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V18 ] 70,—

6843P 5 So L&V mit sauberem K1 JANINA 23/4 in Prachterhaltung, ein kurzer Zahn, Mi. 500,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V19 # 150,—
6844P 3 So L&V mit klarem K2 (CONSTAN)TINOPEL ?5/11 (mit Zierstücken) als Vorläufer, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 # 45,—
6845FP 10 So L&V mit sauberem K1 CAND(IA) 2/12 in rot, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 # 200,—
6846P 10 So L&V im Paar mit glasklarem K1 GALLATZ 17/8 in blau, Pracht, Mi. 100,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22(2) # 40,—
6847 15 So L&V mit klarem BUKA(REST) RECOM(MANDIERT) als Vorläufer in Prachterhaltung, Mi. 50,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . V23 # 30,—
6848 5 So im Paar mit glasklarem K1 VALONA 28/7 auf Prachtbriefstück, Mi. 50,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I (2) ] 25,—

Polen
6849 1919, Germania mit Aufdrucken, 5 Briefe mit diversen Frankaturen, dabei 2 Satzbriefe Lokalausgaben ohne Adresse, dazu 2 R-Briefe und Eilbo-

tenbrief mit “Satzfrankaturen” sowie R-Brief mit Mischfrankatur Polen und Germaniamarken ohne Aufdruck aus Posen . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6850P 5  und 10 F Aufdruckmarken, je sauber auf Kabinett-Briefstück, mehrfach sign., Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36 ] 80,—

Portugal
6851P 4,50 E. Pereira, tadellos ungebrauchter Höchstwert, Mi. für ** 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  * 60,—
6852 Mutter Gottes, Blockausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 25,—

Rumänien
6853 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grünl. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 80,—
6854 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 25,—
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6752P 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, Attestko-
pie Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1448DD  ** 150,—

6753P 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak.. . . . . . . . . 1539DD  ** 140,—
6754 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für vergleichba-

re Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

Kroatien
6755FP Militärmarke MiNr. 2 mit diagonalem roten Aufdruck “Feldpost”, tadellos postfrisch, Probedruck für Ministeralben, entsprechendes FA Dr. Rom-

merskirchen BPP (1985): “... echt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 30,—

6756 2 Din. zugunsten Kroatischer Arbeiter im postfrischen Originalbogen mit fehlender Zähnung zwischen der 2. und 3. senkrechten Reihe in tadello-
ser Erhaltung, seltene Zähnungsabart, gepr. und FA Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A  ** 140,—

Lettland
6757 Afrikaflug 29.5. Etappenkarte RIGA-DANZIG (ASt 11 Uhr), Buntfrankatur Mi. 178, 193/97, adressiert nach Danzig (ASt Danzig 5/12-13 und

1/1-2N u. roter L2 Flugpostamt Danzig. Wenige Stunden später mußte das Flugzeug bei Neustettin notlanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

6758 1941 Berlin “30 (4.8.) : 5 Gr. Flugbrief mit 40 Pf. Hindenburg und 25 Pf. Wiener Messe, OKW-Zensur und Absender Margarete SARA Freund nach
New York (SARA = durch Gesetz aufgezwungene Namensgebung für Jüdin). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771, 524 [ 25,—

Liechtenstein
6759 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
6760P 15 Rp bis 1 Fr Flugpost, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  * 70,—
6761 1 u. 2 Fr. Luftschiff Graf Zeppelin, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/115  * 60,—
6762 Ausstellungsblock mit entsprechendem Ersttagssonderstempel zu gleichem Anlass, tadellos, Michel 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ESST Gebot
6763 10 Fr Madonna. Postfrischer Eckrandwert, tadellos, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** 30,—
6764 Gemälde II, tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 30,—
6765P 2 und 3 Fr Fürstenpaar, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 70,—
6766 10 und 20 Fr im postfrischen Kleinbogen, Nominale 120 Sfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449,734  ** 30,—

Litauen
6767 20 Sk Nationalversammlung blaugrün/lila, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I  * 30,—
6768P 40 Sk Nationalversammlung grünoliv/violett/ocker, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80I  * 30,—
6769 50 Sk Nationalversammlung braun/lila, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81I  * 30,—
6770P 60 Sk Nationalversammlung karmin/smaragdgrün, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82I  * 30,—
6771P 80 Sk Nationalversammlung grün/rot/schwarz, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83I  * 30,—

Luxemburg
6772P 10 C. grauschwarz im 2er- Streifen, lupenrandig rechts unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
6773P 25 C. braun, zentriert gestempelter Prachtwert, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
6774P 37 1/2 C. grün, tadellos gestempelter Prachtwert, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
6775P 40 C. rotorange mit leicht angeschnittenem unteren Rand, sonst vollrandig, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
6776P 30 C. lilarot, gest., Pracht, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 60,—
6777P 25C blau, tadellos ungebraucht, signiert Demuth BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43A  * 80,—
6778 1882-1891, schöne Zusammenstellung verschiedener Ausgaben, darunter MiNr. 56 (3) gestempelt sowie ein 4er Block MiNr.62 gestempelt, un-

terschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56/90  */# 60,—

6779P 20 C. Fehlfarbe braun, in einwandfreier Erhaltung. Prifix 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59AF # 80,—
6780P 1915, 7 1/2 C auf 10 C lilarot, Aufdruck 7 1/2 auf 8er Bl. und Einzelmarke leicht nach unten verschoben, kurios (keine Prifix oder Michel Notie-

rung), ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113(9)  ** 40,—

Luxemburg Dienst
6781 1875-1878, interessantes kleines Lot bestehend aus Dienstmarken mit “Officiel” Aufdrucktype I und Type II, darunter auch einige Farben, Prifix ü.

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IA/15IIA  * 100,—

6782 1881-1884, kleines Lot der Diestmarkenausgaben mit “S.P.” Aufdruck, darunter Type I und II, Prifix ü. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/34II  * 60,—
6783 1924, Dienstmarken mit schrägen Aufdruck, dazu noch MiNr. 134-137 und Portomarken 10-22, jeweils tadellos postfrisch, Michel total unterbe-

wertet, in postfrischer Erhaltung sehr selten, Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129/32  ** Gebot

Monaco
6784 Freimarke Charles III., 1 C bis 5 C ungebraucht, für diese Ausgabe gut gezähnt, ohne Gummi! Mi. 137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) Gebot
6785 Freimarken Charles III. 1 C bis 40 C ohne 10 C. Pracht bis übliche Zähnung. Mi. 236,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 (o.4) # 33,—
6786P Freimarken Charles III. 1c. bis 1Fr. kpl. saubere Rundstempel. Teils bestens, teils üblich gezähnt. Mi. 948. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 140,—
6787P 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt und zentriert, 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 150,—
6788P 1 Fr. Charles III, ungebraucht falzhell (1800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 160,—
6789 Freimarken Albert I., 1 C bis 5 Fr, kpl. 5 Fr die bessere Farbe a, außerdem 18 b und 20 x, sauber gestempelt. Mi. 323,- . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21 # 75,—
6790 2C+3C bis 25C+15C Französische Kriegswitwen u. Waisen. kpl. meist mit linkem Rand oder Zwischenstegrand im Paar. Tadellos postfrisch. Mi.-

Preis für Marken mit Falz 300A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27/30(2)  ** 90,—

6791 Französische Kriegswitwen und Waisen. 2 C und 3 C bis 25 C und 15 C kpl., im Eckrand-, Rand- oder Zwischensteg-Randviererblock, tadellos
postfrisch. Mi.-Preis für Einzelmarken mit Falz bereits 600,-. In dieser Frische kein alltägliches Angebot!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/30(4)  ** 150,—

6792 2 bis 50 C Witwen und Waisen, tadellos ungebraucht, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/31  * 100,—
6793 Freimarken Bauwerke überkomplett auf drei R-Luftpostbriefen mit Zusatzfrankatur, Mi.-Nr. 137 Luftpostmarke und anderen vom 20.2.1936 von

Monaco-Ville in die Niederlande, restliche Adresse herausgeschnitten. Späterer Wert 1,75 Fr karmin (1937) auf Steckkarte. Loser Markenwert
über 538,- Mi. Marken in Kabinetterhaltung, Umschläge Versandspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/37 u.a. ] 160,—

6794 10 Fr. blau, Freimarken 1933, Erstfalz, (** 250,-), gut gezähnt und zentriert, Kab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135  * 40,—
6795 1933, Freimarken Bauwerke. Die beiden Spitzenwerte ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36  * 80,—
6796 Gartenanlagen und Fürst Louis II 5 Fr. + 5 Fr. Spitzenwert Kabinett Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 35,—
6797 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62 kpl., kaum sichtbare Falzspur, Kab.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
6798 Block 1, Nationalfeiertag Louis II. Tadellos postfrisch 160,— Mi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 45,—
6799 Einweihung des Louis -II -Stadions. Tadellospostfrisch, Luxus 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
6800 10 Fr. dunkelgrün, Stadioneinweihung auf kleinem Ersttagssonderblatt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189 [ 45,—
6801P Herrscherbildnisse, tadellos postfrisch (550,— Mi ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 170,—
6802P Herrscher 1939, 190 - 199 kpl., zarte Falzspur, noch postgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  * 75,—
6803P Frühere Herrscher, Felsen von Monaco, saubere Rundstempel, Kabinett 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99 # 150,—
6804 Herrscherbildnisse 1939, tadellos gest. kpl. Satz, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99 # 120,—
6805P 125 Jahre UPU Epreuves collections, postfrische Farbproben in Blockform, tadellos, Dalay 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401/09P  ** 75,—
6806 1951, Rotes Kreuz, 1 Fr.-6 Fr. gezähnt komplett jeweils im Viererblock 2s (untere Blockhälfte von Block 4A), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 451/54A  ** 45,—
6807 Flugpost 2 Fr. bis 10 Fr. kpl. und Ergänzungswerte 3 Fr. und 5 Fr. kpl., tadellos **, Mi 107,-. 655 Randstück mit Leerfeld (ohne Berechnung). . 653/56,671/72

**
35,—
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Monaco

6808 Blocklot mit 5,6,8,14,17, tadellos postfrisch. Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5,6,8,14,17
**

25,—

Monaco Porto
6809P 10 C. dunkelbraun, tadellos ungebraucht, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 60,—

Niederlande
6810P 5 C. Willem grünblau, voll/breitrandiger Wert auf Briefstück mit zartem K1, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d ] 50,—
6811P 10 C karmin, vollrandiges Prachtpaar mit Franco-R VEGHEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2) # 50,—
6812P 10 C Willem Platte VI, vollrandiger Prachtwert mit Franco-R HOORN, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VI # 50,—
6813P 15 C dunkelorange, vollrandiger Prachtwert mit Franco-R, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
6814P 15 C orangegelb, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert vom Oberrand, sign. Hietzschold, NVP 3 d - EUR 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 40,—
6815 15 C gelborange, tadellos gestempelter Prachtwert, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
6816 2 1/2 C. Wappen mit Zähnung nach NVP Katalog Nr. 18 Ca, zusätzlich Abart “2. E in Nederlande gebrochen”, tadellos gestempelt . . . . . . . . . 18Ca # 30,—
6817P 5 bis 50 C. Zähnung L (nach NVP Katalog), 11 tadellos gestempelte Werte incl. 3 Farbvarianten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/27L # 150,—
6818P 2,50 auf 10 G rotorange, sauber gestempelter Prachtwert, zwei Zahnspitzen geringe Tönung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 # 40,—
6819 1940, Aufdrucksatz kpl., billiger 2 1/2 C.-Wert Falz, übrige tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357/74  ** 50,—
6820 1950/52, 4 gute Sätze, dabei Mi. 552/57, 558/62, 570/74 und 597/600, je tadellos postfr., Mi. 288,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex552/600  ** 70,—
6821 Bl.3 bis 12 kpl., fast nur “ Voor het Kind ”, 1965 - 1973, tadellos postfrisch. Mi. 136A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/12  ** 45,—

Norwegen
6822 8 Sk. hellrosa und 24 Sk. braun, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 40,—
6823 1 bis 2 Kr Aufdruckwerte, tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/64  * 45,—

Österreich
6824 2 Kr. GS-Postkarte mit rückseitigem Bildzudruck “LOVRANA HOTEL-RIVIERA” (Kroatien), postalisch befördert in 1899 nach Unterach (Ankstpl),

eine Ecke minimal bestoßen, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P74Zd [ 30,—

6825 TRIESTE - klarer Kastenstempel a. 6 Kr. braun, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # Gebot
6826 PESTH - (Ungarn), klarer idealer Kastenstempel mit Datumsangabe a. 9 Kr. blau, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
6827 1858, 1.05 Kr Zeitungsmarke Kaiser Franz-Joseph in grau-lila auf vollständiger Zeitung CZAS aus Krakau (in polnischer Sprache) von 1861 nach

Podgorze entwertet mit Ovalstempel der K.K. Zeitung - Expedition Krakau. Fotoattest Rismondo BPP (06/2008): “... ECHT .. Im Schnitt ist die Mar-
ke an drei Seiten breitrandig, rechts leicht berührt.”, Interessantes und nicht häufig angebotenes Stück, die meisten Zeitungen fanden sich im
Mülleimer wieder und wurden nicht aufgehoben! Im Michel mit 900,- notiert, kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 180,—

6828 KOHLJANOWITZ, glasklarer idealer Einkreisstempel a. Briefstück mit 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
6829 WIEN - glasklarer roter Reko -Stempel a. 10 Kr. blau, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # Gebot
6830P ALSERGRUND IN WIEN, glasklarer fast idealer Einkreisstempel a. 3 Kr. grün, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 50,—
6831 CHIESCH - karer zentr. Einkreisstempel a. 5 Kr. rot, Marke li. oben 2 Zähne min. kurz, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 30,—
6832 ZELTWEG - (Steiermark), glasklar u. fast zentr. a. 5 Kr. rot, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # Gebot
6833P K.K.P.E. GRATZ No. 1 - idealer, glasklarer Filialpostamtsstempel von Gratz, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 50,—
6834P Segelflugpost 1933, Wien-Semmering, dekorative Luftpost-GSK (vorderseitig Foto des Fliegers Robert Kronfeld) mit allen Bestätigungsstempel,

tadellose Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6835 Miklas 1930, kompletter tadellos rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/17 # 40,—
6836 Volkstrachten kpl. tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567/587  ** 70,—
6837 40 g bis 1,60 S. Kriegsgefangenen- und Heimkehrerfürsorge, kpl. Satz zusammen mit drei Trachten-Marken auf Luftpost-R-Brief, mit Sonder-

stempel “LIENZ 700 JAHRE STADT” über Zürich nach Semarang/Indonesien, seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937/40 [ 40,—

6838 70 g bis 3 S. Wiederaufbau der evangel. Schule Wien-Karlsplatz, kpl. Satz auf ERSTTAGS-Luftpost-R-Brief nach Semarang/Indonesien, seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

989/93 [ 24,—

6839 2,40 S. Tag der Briefmarke 1958, drei Stück zusammen mit anderen Werten auf zwei Luftpost-Briefen nach Kupang/Timor Indonesien, davon ei-
ner als R-Brief, beide rücks. mit rotem Zensurstempel “MELALUI CENSOR / PASSED BY CENSOR” und Ankunftsstempel. In dieser Form ein
einmaliges Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1058(3)etc. [ 50,—

Österreichische Post in der Levante
6840 10 So L&V mit K1 GALLATZ 21/6 als Vorläufer in guter Erhaltung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V17 # 40,—
6841P 15 So L&V mit klarem K1 BUKAREST 17/3 als Vorläufer in Prachterhaltung, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 60,—
6842P 15 So L&V mit glasklarem zentrischen K1 CONSTANTINOPOLI LLOYD AGENZIE 9/7 als Vorläufer auf Prachtbriefstück, Mi. 170,— + Müller

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V18 ] 70,—

6843P 5 So L&V mit sauberem K1 JANINA 23/4 in Prachterhaltung, ein kurzer Zahn, Mi. 500,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V19 # 150,—
6844P 3 So L&V mit klarem K2 (CONSTAN)TINOPEL ?5/11 (mit Zierstücken) als Vorläufer, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 # 45,—
6845FP 10 So L&V mit sauberem K1 CAND(IA) 2/12 in rot, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22 # 200,—
6846P 10 So L&V im Paar mit glasklarem K1 GALLATZ 17/8 in blau, Pracht, Mi. 100,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22(2) # 40,—
6847 15 So L&V mit klarem BUKA(REST) RECOM(MANDIERT) als Vorläufer in Prachterhaltung, Mi. 50,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . V23 # 30,—
6848 5 So im Paar mit glasklarem K1 VALONA 28/7 auf Prachtbriefstück, Mi. 50,— + Müller Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I (2) ] 25,—

Polen
6849 1919, Germania mit Aufdrucken, 5 Briefe mit diversen Frankaturen, dabei 2 Satzbriefe Lokalausgaben ohne Adresse, dazu 2 R-Briefe und Eilbo-

tenbrief mit “Satzfrankaturen” sowie R-Brief mit Mischfrankatur Polen und Germaniamarken ohne Aufdruck aus Posen . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6850P 5  und 10 F Aufdruckmarken, je sauber auf Kabinett-Briefstück, mehrfach sign., Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36 ] 80,—

Portugal
6851P 4,50 E. Pereira, tadellos ungebrauchter Höchstwert, Mi. für ** 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  * 60,—
6852 Mutter Gottes, Blockausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 25,—

Rumänien
6853 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grünl. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 80,—
6854 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 25,—
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Semstwo
6855P TSCHERDYN, 2 Kop. rot (Schmidt Nr. 34, Tschutschin Nr. 27) auf Brief aus dem Landkreis Tscherdyn als Frankatur in der übergeord-

neten Kreisstadt mit violettem Semstwo-Stempel “TSCHERDYN, SEMSKAJA POTSCHTA - 19.7.14" nach Moskau mit üblicher russi-
scher Weiterfrankatur zu 7 Kop. (Mi. 69) mit Ankunftsstempel vom 27.VII.1914, minimale Alters- und Öffnungsspuren sollten bei der
großen Seltenheit von Semstwo-Belegen toleriert werden; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP ”zweifelsfrei und in jeder Hinsicht
echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 500,—

6856P TSCHERDYN, 4 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 35, Tschutschin Nr. 29) rückseitig auf äußerst seltenem R-Brief mit schwarzem
Semstwo-Stempel vom 1.4.14; befördert zur russischen Reichsposstelle Werch-Moschewo und da weiterfrankiert mit 2 mal Rußland
Mi. 69, entsprechendem Durchgangsstempel vom 4.8.14 und mit R-Zettel No. 752 versehen und befördert nach Moskau mit
Ankunftsstempel vom 9.4.14; minimale Altersspuren sollten zu tolerieren sein, Belege mit Semstwo-Marken gehören zu den großen
Seltenheiten; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.” .

35 [ 700,—

6857FP USTSYSOLSK, 2 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 42, Tschutschin Nr. 23) auf 3 Kop. Ganzsachenkarte der russischen Reichspost
mit schwarzblauem Ra2 der Wolost-Verwaltung von Ustkulom befördert zum russischen Hauptpostamt mit entsprechendem Oval-
bzw. Datumbrückenstempel vom 26.4.10 weitergeleitet nach Narwa; sehr seltener Beleg in sehr guter Erhaltung, ausführliches
Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist sehr gut.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 700,—

San Marino
6858P 30 Cent braun, tadellos ungebraucht, zwei Altsignaturen, Michel 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  * 110,—

Schweden
6859P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 160,—
6860P 17 Ö grau, sauber gestempelter Prachtwert der seltenen Farbe,gepr. Pfenninger, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 250,—
6861P 10 Ö karminrosa, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  * 60,—
6862P Landsturm II, ungebrauchter bzw. Höchstwert postfrischer Prachtsatz, tadellos, Mi. 350,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/106  */** 100,—

Schweiz
6863 Rayon II, 10 Rappen gestempelt mit rotem Stempel PP, Befund Renggli “Zumstein 16IIc, Type 26, Stein A2-RO...vollrandig, bügiges Papier, kleine

Mängel, nicht repariert” Mi.280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II # 100,—

6864 5 Rp. mittelgraubraun, Berner Druck, gelber Seidenfaden, farbfrisches, sauber gestempeltes, allseits gut gerandetes Kabinettstück mit Teil des
linken Bogenrand, gepr. Kimmel, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAynb # 35,—

6865P 5 Rp. mittelgraubraun, Berner Druck, grüner Seidenfaden. Repräsentatives, leicht berührtes Exemplar mit sauber aufgesetztem Rautenstempel.
Fotobefund Kimmel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAzm # 120,—

6866FP 5 Rp. mittelbraunorange, Münchner Druck, grüner Seidenfaden, Erstauflage. Leuchtend farbfrisches Prachtstück mit sauber aufgesetztem Rau-
tenstempel und im ausgabeüblichen Schnitt, d.h. links und oben an Randlinie etwas berührt, sonst vollrandig geschnitten. Eine seltene Briefmarke
in schöner Präsentation. Fotobefund Kimmel BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ia # 240,—

6867 10 Rp. Berner Druck, letzte Druckperiode, links mit Plattenfehler am “N” von “CENTIMES”, mit blauem Stabstempel “WINKEL” (Hb 30 W-92) als
Entwerter u. nochmals nebengesetzt auf Briefvorderseite, gepr. Kimmel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBymaPF
([)

40,—

6868 15 Rp. Berner Druck, letzte Druckperiode, grüner Seidenfaden, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit zentrisch sauber aufgesetztem
Rautenstempel, gepr. Kimmel, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIAymb # 35,—

6869 1 Fr. goldbronze, Unterdruck rötlich, farbfrisches, bildseitig attraktives Exemplar mit sauberem K1 von “NEUCHATEL”, repariert, helle Stellen, Mi.
420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28a # 30,—

6870 20 C. lebhaftorange, Kontrollzeichen 1 X, Zähnung A, leuchtend farbfrisches Exemplar, sauber ungebraucht, kleiner Eckbug oben links, sonst gut,
gepr. Kimmel, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58XAa  * 50,—

6871P 25 C. dunkelgrünlicholiv, Kontrollzeichen 1 X, gez. 11 3/4, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobe-
fund Kimmel BPP “sehr gut”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59XAf  * 70,—

6872 25 C. lebhaftgrauultramarin, Faserpapier, Wz.1, Zähnung C, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Ca(4)  ** 100,—
6873P 1912, 10 C. Pro-Juventute-Vorläufer, französischer Text, rücks. auf Briefkuvert, mit klarem Stempel “NEUCHATEL 28.XII.12" u. vorders. Tell/Hel-

vetia-Frankatur nach Berlin, Kuvert kleine Bedarfsspuren, selten! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 200,—

6874 1921/25, 12 Pro Juventute Werte sauber gestempelt, dabei 172/74, 178 und 185/88, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/88 # 50,—
6875P Naba-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
6876 NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marchand BPP: “...echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . Bl.1 ] 250,—
6877P Bundesfeierblock auf R-Brief von Locarno nach Herisau mit Aufgabe 18.VII.40 in Locarno und Ankunftstempel 19.VII.40 Herisau, tadellose Ge-

samterhaltung, Michel für lose bereits 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5 [ 200,—

6878 100 Jahre Briefmarken Block, tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9  ** 30,—
6879 Genf-Block 1943, tadellos postfrisch, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 20,—
6880 Spendenblock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 60,—
6881 100 Jahre Baseler-Taube-Block, tadellos, gest., gepr. Rellstab BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 40,—
6882 Basler-Taube-Block, sauber gestempelt mit vollem original Gummi, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 30,—
6883 1,50 Fr. Pro Aero, tadellos vom re. Rand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470  ** Gebot
6884 1949, Pro Aero, 2 Sonderumschläge Etappen St. Gallen-Sa Cahux de Fonds und zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518(2) [ 30,—
6885 LUNABA-Block, tadellos gest., Befund von der Weid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 50,—
6886 LUNABA-Block, tadellos auf Sonderumschlag  mit Auststellungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 [ 50,—

Schweiz Flugpost
6887 “Swissair” Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren . . . . . [ 40,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
6888P Freimarken 1950 komplett, tadellos postfrisch, 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 180,—

Slowakei
6889 5 H. Zeitungsmarke mit privater Zähnung auf Streifband aus BRATISLAVA...10.40" mit slow. Zensur “R” und Zensur-Stempel der Gestapo

(schwacher Abschlag Riemer GS 2 b) nach Prag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55 [ 30,—

Triest Zone B
6890P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak “...in einwandfreier postfrischer Erhal-

tung und ist echt. Ich habe doppelt signiert”, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZZ5DD  ** 170,—

6891 Zwangszuschlagsportomarke 0,50 Din. Ausgabe 1951, postfrisch, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z3  ** 50,—

Tschechoslowakei
6892 200 H. Hradschin, beide Farben ultramarin und violettblau, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a/b  * 50,—
6893 Flugpost 1920, tadellos postfrisch, Mi. 145,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192/94A  ** 40,—
6894 1925/30, 2 Luftpost-Karten, 1x als Drucksache mit EF Mi.-Nr. 199, 1x Lp - GSK mit u.a. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 199 und 200, Pracht . . . . . . 199,200 [ 100,—
6895 Olympischer- und Sokolkongress, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209/15  * 40,—
6896 Kleinbogensatz PRAGA 1977, Kleinbogensatz PRAGA 1978 mit Zierfeld (Mi. 2387/90) sowie Block 31A und 31B, je tadellos postfr., Mi. 185,-A . 2377,u.a.  ** 40,—
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7540 1200,—

6856 700,—

6873 200,—

6805 75,—

7837 2100,—
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Semstwo
6855P TSCHERDYN, 2 Kop. rot (Schmidt Nr. 34, Tschutschin Nr. 27) auf Brief aus dem Landkreis Tscherdyn als Frankatur in der übergeord-

neten Kreisstadt mit violettem Semstwo-Stempel “TSCHERDYN, SEMSKAJA POTSCHTA - 19.7.14" nach Moskau mit üblicher russi-
scher Weiterfrankatur zu 7 Kop. (Mi. 69) mit Ankunftsstempel vom 27.VII.1914, minimale Alters- und Öffnungsspuren sollten bei der
großen Seltenheit von Semstwo-Belegen toleriert werden; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP ”zweifelsfrei und in jeder Hinsicht
echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 500,—

6856P TSCHERDYN, 4 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 35, Tschutschin Nr. 29) rückseitig auf äußerst seltenem R-Brief mit schwarzem
Semstwo-Stempel vom 1.4.14; befördert zur russischen Reichsposstelle Werch-Moschewo und da weiterfrankiert mit 2 mal Rußland
Mi. 69, entsprechendem Durchgangsstempel vom 4.8.14 und mit R-Zettel No. 752 versehen und befördert nach Moskau mit
Ankunftsstempel vom 9.4.14; minimale Altersspuren sollten zu tolerieren sein, Belege mit Semstwo-Marken gehören zu den großen
Seltenheiten; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.” .

35 [ 700,—

6857FP USTSYSOLSK, 2 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 42, Tschutschin Nr. 23) auf 3 Kop. Ganzsachenkarte der russischen Reichspost
mit schwarzblauem Ra2 der Wolost-Verwaltung von Ustkulom befördert zum russischen Hauptpostamt mit entsprechendem Oval-
bzw. Datumbrückenstempel vom 26.4.10 weitergeleitet nach Narwa; sehr seltener Beleg in sehr guter Erhaltung, ausführliches
Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist sehr gut.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 700,—

San Marino
6858P 30 Cent braun, tadellos ungebraucht, zwei Altsignaturen, Michel 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  * 110,—

Schweden
6859P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 160,—
6860P 17 Ö grau, sauber gestempelter Prachtwert der seltenen Farbe,gepr. Pfenninger, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 250,—
6861P 10 Ö karminrosa, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  * 60,—
6862P Landsturm II, ungebrauchter bzw. Höchstwert postfrischer Prachtsatz, tadellos, Mi. 350,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/106  */** 100,—

Schweiz
6863 Rayon II, 10 Rappen gestempelt mit rotem Stempel PP, Befund Renggli “Zumstein 16IIc, Type 26, Stein A2-RO...vollrandig, bügiges Papier, kleine

Mängel, nicht repariert” Mi.280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II # 100,—

6864 5 Rp. mittelgraubraun, Berner Druck, gelber Seidenfaden, farbfrisches, sauber gestempeltes, allseits gut gerandetes Kabinettstück mit Teil des
linken Bogenrand, gepr. Kimmel, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAynb # 35,—

6865P 5 Rp. mittelgraubraun, Berner Druck, grüner Seidenfaden. Repräsentatives, leicht berührtes Exemplar mit sauber aufgesetztem Rautenstempel.
Fotobefund Kimmel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAzm # 120,—

6866FP 5 Rp. mittelbraunorange, Münchner Druck, grüner Seidenfaden, Erstauflage. Leuchtend farbfrisches Prachtstück mit sauber aufgesetztem Rau-
tenstempel und im ausgabeüblichen Schnitt, d.h. links und oben an Randlinie etwas berührt, sonst vollrandig geschnitten. Eine seltene Briefmarke
in schöner Präsentation. Fotobefund Kimmel BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ia # 240,—

6867 10 Rp. Berner Druck, letzte Druckperiode, links mit Plattenfehler am “N” von “CENTIMES”, mit blauem Stabstempel “WINKEL” (Hb 30 W-92) als
Entwerter u. nochmals nebengesetzt auf Briefvorderseite, gepr. Kimmel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBymaPF
([)

40,—

6868 15 Rp. Berner Druck, letzte Druckperiode, grüner Seidenfaden, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit zentrisch sauber aufgesetztem
Rautenstempel, gepr. Kimmel, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIAymb # 35,—

6869 1 Fr. goldbronze, Unterdruck rötlich, farbfrisches, bildseitig attraktives Exemplar mit sauberem K1 von “NEUCHATEL”, repariert, helle Stellen, Mi.
420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28a # 30,—

6870 20 C. lebhaftorange, Kontrollzeichen 1 X, Zähnung A, leuchtend farbfrisches Exemplar, sauber ungebraucht, kleiner Eckbug oben links, sonst gut,
gepr. Kimmel, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58XAa  * 50,—

6871P 25 C. dunkelgrünlicholiv, Kontrollzeichen 1 X, gez. 11 3/4, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobe-
fund Kimmel BPP “sehr gut”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59XAf  * 70,—

6872 25 C. lebhaftgrauultramarin, Faserpapier, Wz.1, Zähnung C, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Ca(4)  ** 100,—
6873P 1912, 10 C. Pro-Juventute-Vorläufer, französischer Text, rücks. auf Briefkuvert, mit klarem Stempel “NEUCHATEL 28.XII.12" u. vorders. Tell/Hel-

vetia-Frankatur nach Berlin, Kuvert kleine Bedarfsspuren, selten! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 200,—

6874 1921/25, 12 Pro Juventute Werte sauber gestempelt, dabei 172/74, 178 und 185/88, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/88 # 50,—
6875P Naba-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
6876 NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marchand BPP: “...echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . Bl.1 ] 250,—
6877P Bundesfeierblock auf R-Brief von Locarno nach Herisau mit Aufgabe 18.VII.40 in Locarno und Ankunftstempel 19.VII.40 Herisau, tadellose Ge-

samterhaltung, Michel für lose bereits 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5 [ 200,—

6878 100 Jahre Briefmarken Block, tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9  ** 30,—
6879 Genf-Block 1943, tadellos postfrisch, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 20,—
6880 Spendenblock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 60,—
6881 100 Jahre Baseler-Taube-Block, tadellos, gest., gepr. Rellstab BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 40,—
6882 Basler-Taube-Block, sauber gestempelt mit vollem original Gummi, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 30,—
6883 1,50 Fr. Pro Aero, tadellos vom re. Rand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470  ** Gebot
6884 1949, Pro Aero, 2 Sonderumschläge Etappen St. Gallen-Sa Cahux de Fonds und zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518(2) [ 30,—
6885 LUNABA-Block, tadellos gest., Befund von der Weid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 50,—
6886 LUNABA-Block, tadellos auf Sonderumschlag  mit Auststellungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 [ 50,—

Schweiz Flugpost
6887 “Swissair” Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren . . . . . [ 40,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
6888P Freimarken 1950 komplett, tadellos postfrisch, 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 180,—

Slowakei
6889 5 H. Zeitungsmarke mit privater Zähnung auf Streifband aus BRATISLAVA...10.40" mit slow. Zensur “R” und Zensur-Stempel der Gestapo

(schwacher Abschlag Riemer GS 2 b) nach Prag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55 [ 30,—

Triest Zone B
6890P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak “...in einwandfreier postfrischer Erhal-

tung und ist echt. Ich habe doppelt signiert”, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZZ5DD  ** 170,—

6891 Zwangszuschlagsportomarke 0,50 Din. Ausgabe 1951, postfrisch, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z3  ** 50,—

Tschechoslowakei
6892 200 H. Hradschin, beide Farben ultramarin und violettblau, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a/b  * 50,—
6893 Flugpost 1920, tadellos postfrisch, Mi. 145,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192/94A  ** 40,—
6894 1925/30, 2 Luftpost-Karten, 1x als Drucksache mit EF Mi.-Nr. 199, 1x Lp - GSK mit u.a. Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 199 und 200, Pracht . . . . . . 199,200 [ 100,—
6895 Olympischer- und Sokolkongress, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209/15  * 40,—
6896 Kleinbogensatz PRAGA 1977, Kleinbogensatz PRAGA 1978 mit Zierfeld (Mi. 2387/90) sowie Block 31A und 31B, je tadellos postfr., Mi. 185,-A . 2377,u.a.  ** 40,—
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Schweiz

7540 1200,—

6856 700,—

6873 200,—

6805 75,—

7837 2100,—
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Türkei
6897P 5 Pia. auf 1 M. mit Aufdruck II, mit 2 Pia. auf Paketkarte von Smyrna nach Görlitz, seltener Bedarfsbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II,17 [ 400,—
6898P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
6899FP 1 Pia rot ohne Aufdruck, bestens zentriert in postfrischer Top-Erhaltung ohne jegliche Signaturen, in solcher frischer schneeweißer Luxus-Qualität

praktisch nie angeboten! 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
625I  ** 120,—

6900FP 2 Pia grünblau ohne Aufdruck, sehr gut zentriert in postfrischer Top-Erhaltung, in solcher frischer schneeweißer Luxus-Qualität praktisch nie an-
geboten! 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

627I  ** 100,—

6901P Jahrestag der Thronbesteigung, kompletter postfrischer Prachtsatz (2 kleine Werte minimal fleckig) mit 24 Werten, unsigniert, in dieser Erhaltung
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

657/D74  ** 135,—

6902P 1 1/2 Piaster bis 200 Piaster Frieden von Lausanne, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799/806  * 90,—
6903P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . . . 985/99  ** 225,—
6904P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—
6905 20 Pa. - 10 L. Zwangszuschlagsmarken Kinderhilfe, kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z201/11  ** 50,—

Türkei Porto
6906FP 100 Ghr. karmin/hellblau Zwangszuschlagsmarken für die Luftfahrt , Höchstwert tadellos postfrisch mit Abart: oben ungezähnt (kleine leichte

Falzspur am Rand), Michel für postfrisch minimal 1.500,- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  ** 300,—

Ungarn
6907P 12 f. Freimarke 1913 mit Wz.7, die Marke als Halbierung auf echt gelaufenen Brief mit Tagesstempel BUDAPEST 913 MAR. 15 mit rückseit.

Ak-Stpl., interessante Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115H [ 80,—

6908P Kriegshilfe 1917, bis auf gestempelte 6 F ungebrauchter Prachtsatz, ab Mi. 154 auch postfrisch, Mi. 145,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145/61  */** 45,—
6909 1 bis 5 Kr Kriegshilfe, sauber gestempelte Höchstwerte, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/61 # 30,—
6910 1 P. und 2 P. Zeppelin, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 50,—
6911 Patrona Hungariae, tadellos ungebraucht, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484/87  * 60,—
6912P 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
6913 Liszt-Block, tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 20,—
6914 Liszt-Block als EF a. Luftpostkarte des Ausstellungs-Sonderfluges “Budapest-Debrecen” vom 9.5.1934, braune Ausstellungsvignette u. entspr.

Flugbestätigungsstempel vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 70,—

6915 1974, Mona Lisa, gezähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A/KB  ** 30,—

Vatikan
6916 75 Cent als EF auf farbiger Postkarte (Schweizer Gardist) vom 12.5.33 nach Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ Gebot
6917 Freimarken 2,50 und 5 Lire auf Briefstück mit Ersttagsstpl. v. 1.8.29 und Amtssiegel der Vatikan-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] Gebot
6918 2 Ansichtskarten, jeweils mit Stempelfehler, 5 VI und 5. IV 37 sowie 27. IV und 27. VI 39, Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/30 [ Gebot
6919 1956, Flugpostausgaben im Eckrand-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/49  ** Gebot

Vatikan Ganzsachen
6920 75 c, feinst gestempelt, 2 Karten mit verschiedenen Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 ] Gebot

Vatikan Aerogramme
6921 1950, Aerogramm wie LF 2, innen 2 gekreuzte Linien 162 mm lang feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3  * Gebot

ÜBERSEE

Australien
6922FP 1927, 2 Sh. Canberra-Markenheftchen Nr. 21, H.-Blätter postfrisch, Erh. I ACSC Nr. B38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHO-21  ** 25,—

Argentinien
6923 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl. Tax-Ver-

merk ”19" nach Marseille, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Suezkanal-Gesellschaft
6924P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— . . 3 # 90,—

Belgisch Kongo
6925P 1897, Doppel-GS-Postkarte 15 C. blau + 15 C. orange, bedarfsverwendet von BOMA über Lissabon nach Altona-Ottensen.Das Antwortteil wurde

ebenfalls mit Stempel von Boma entwertet, saubere Erhaltung, Ascher P21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Brasilien
6926 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Faltspuren. . . [ 30,—

Brasilien Zeppelinausgaben
6927 1930, Luftschiff “Graf Zeppelin” über dem Ozean, kpl. Satz 5.000 bis 20.000 Reis mit Aufdruck “Graf Zeppelin U.S.A.”, ungebraucht mit Original-

gummi und Falz sowie teils Papieranhaftungen. Gedruckt in der Reichsdruckerei Berlin auf Papier mit Vierpass-Wasserzeichen. Kaum einmal in
ungebrauchter Erhaltung angeboten, Auflage des Höchstwertes nur 3.930 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zp.4/6  * 120,—

6928P 1930, Luftschiff “Graf Zeppelin” über dem Ozean, die beiden Überdruckwerte 5.000 bzw. 10.000 auf 20.000 Reis, sauber ungebraucht mit Origi-
nalgummi und nur minimalster Falzspur (quasi wie postfrisch). Gedruckt in der Reichsdruckerei Berlin auf Papier mit Vierpass-Wasserzeichen.
Kaum einmal in ungebrauchter Erhaltung angeboten, Auflage nur 5.000 bzw. 4.975 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zp.7/8  * 200,—

Chile
6929 1869, schwarzer Oval-Stempel “FRANCO DE SANTIAGO” auf komplettem Faltbrief mit undeutlichem Nebenstempel nach Mexiko,Spuren . . . [ 30,—

China
6930 1931, Einschreiben-Vordruckbrief aus PEKING mit rückseitiger Frankatur 10 C. Dschunke im 3er-Streifen, dazu Brief aus Harbin mit rückseitiger

Frankatur (2 Werte abgefallen) nach Dänemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHINA198(3)
[

120,—

Japan
6931 Block 29 und Mi. 475, je tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,Bl.29  ** 150,—

Kambodscha
6932 0,50 R bis 100 R. Flugpostausgabe als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Prachtsatz, meist mit Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . 81/85U  ** 80,—

Kanada
6933P 1/2 C. - 1 $ Thronjubiläum, tadellos ungebr., Mi. 1660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/49  * 250,—
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Türkei
6897P 5 Pia. auf 1 M. mit Aufdruck II, mit 2 Pia. auf Paketkarte von Smyrna nach Görlitz, seltener Bedarfsbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II,17 [ 400,—
6898P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
6899FP 1 Pia rot ohne Aufdruck, bestens zentriert in postfrischer Top-Erhaltung ohne jegliche Signaturen, in solcher frischer schneeweißer Luxus-Qualität

praktisch nie angeboten! 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
625I  ** 120,—

6900FP 2 Pia grünblau ohne Aufdruck, sehr gut zentriert in postfrischer Top-Erhaltung, in solcher frischer schneeweißer Luxus-Qualität praktisch nie an-
geboten! 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

627I  ** 100,—

6901P Jahrestag der Thronbesteigung, kompletter postfrischer Prachtsatz (2 kleine Werte minimal fleckig) mit 24 Werten, unsigniert, in dieser Erhaltung
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

657/D74  ** 135,—

6902P 1 1/2 Piaster bis 200 Piaster Frieden von Lausanne, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799/806  * 90,—
6903P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . . . 985/99  ** 225,—
6904P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—
6905 20 Pa. - 10 L. Zwangszuschlagsmarken Kinderhilfe, kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z201/11  ** 50,—

Türkei Porto
6906FP 100 Ghr. karmin/hellblau Zwangszuschlagsmarken für die Luftfahrt , Höchstwert tadellos postfrisch mit Abart: oben ungezähnt (kleine leichte

Falzspur am Rand), Michel für postfrisch minimal 1.500,- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  ** 300,—

Ungarn
6907P 12 f. Freimarke 1913 mit Wz.7, die Marke als Halbierung auf echt gelaufenen Brief mit Tagesstempel BUDAPEST 913 MAR. 15 mit rückseit.

Ak-Stpl., interessante Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115H [ 80,—

6908P Kriegshilfe 1917, bis auf gestempelte 6 F ungebrauchter Prachtsatz, ab Mi. 154 auch postfrisch, Mi. 145,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145/61  */** 45,—
6909 1 bis 5 Kr Kriegshilfe, sauber gestempelte Höchstwerte, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/61 # 30,—
6910 1 P. und 2 P. Zeppelin, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 50,—
6911 Patrona Hungariae, tadellos ungebraucht, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484/87  * 60,—
6912P 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
6913 Liszt-Block, tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 20,—
6914 Liszt-Block als EF a. Luftpostkarte des Ausstellungs-Sonderfluges “Budapest-Debrecen” vom 9.5.1934, braune Ausstellungsvignette u. entspr.

Flugbestätigungsstempel vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 70,—

6915 1974, Mona Lisa, gezähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A/KB  ** 30,—

Vatikan
6916 75 Cent als EF auf farbiger Postkarte (Schweizer Gardist) vom 12.5.33 nach Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ Gebot
6917 Freimarken 2,50 und 5 Lire auf Briefstück mit Ersttagsstpl. v. 1.8.29 und Amtssiegel der Vatikan-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] Gebot
6918 2 Ansichtskarten, jeweils mit Stempelfehler, 5 VI und 5. IV 37 sowie 27. IV und 27. VI 39, Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/30 [ Gebot
6919 1956, Flugpostausgaben im Eckrand-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/49  ** Gebot

Vatikan Ganzsachen
6920 75 c, feinst gestempelt, 2 Karten mit verschiedenen Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 ] Gebot

Vatikan Aerogramme
6921 1950, Aerogramm wie LF 2, innen 2 gekreuzte Linien 162 mm lang feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3  * Gebot

ÜBERSEE

Australien
6922FP 1927, 2 Sh. Canberra-Markenheftchen Nr. 21, H.-Blätter postfrisch, Erh. I ACSC Nr. B38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHO-21  ** 25,—

Argentinien
6923 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl. Tax-Ver-

merk ”19" nach Marseille, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Suezkanal-Gesellschaft
6924P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— . . 3 # 90,—

Belgisch Kongo
6925P 1897, Doppel-GS-Postkarte 15 C. blau + 15 C. orange, bedarfsverwendet von BOMA über Lissabon nach Altona-Ottensen.Das Antwortteil wurde

ebenfalls mit Stempel von Boma entwertet, saubere Erhaltung, Ascher P21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Brasilien
6926 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Faltspuren. . . [ 30,—

Brasilien Zeppelinausgaben
6927 1930, Luftschiff “Graf Zeppelin” über dem Ozean, kpl. Satz 5.000 bis 20.000 Reis mit Aufdruck “Graf Zeppelin U.S.A.”, ungebraucht mit Original-

gummi und Falz sowie teils Papieranhaftungen. Gedruckt in der Reichsdruckerei Berlin auf Papier mit Vierpass-Wasserzeichen. Kaum einmal in
ungebrauchter Erhaltung angeboten, Auflage des Höchstwertes nur 3.930 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zp.4/6  * 120,—

6928P 1930, Luftschiff “Graf Zeppelin” über dem Ozean, die beiden Überdruckwerte 5.000 bzw. 10.000 auf 20.000 Reis, sauber ungebraucht mit Origi-
nalgummi und nur minimalster Falzspur (quasi wie postfrisch). Gedruckt in der Reichsdruckerei Berlin auf Papier mit Vierpass-Wasserzeichen.
Kaum einmal in ungebrauchter Erhaltung angeboten, Auflage nur 5.000 bzw. 4.975 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zp.7/8  * 200,—

Chile
6929 1869, schwarzer Oval-Stempel “FRANCO DE SANTIAGO” auf komplettem Faltbrief mit undeutlichem Nebenstempel nach Mexiko,Spuren . . . [ 30,—

China
6930 1931, Einschreiben-Vordruckbrief aus PEKING mit rückseitiger Frankatur 10 C. Dschunke im 3er-Streifen, dazu Brief aus Harbin mit rückseitiger

Frankatur (2 Werte abgefallen) nach Dänemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHINA198(3)
[

120,—

Japan
6931 Block 29 und Mi. 475, je tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,Bl.29  ** 150,—

Kambodscha
6932 0,50 R bis 100 R. Flugpostausgabe als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Prachtsatz, meist mit Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . 81/85U  ** 80,—

Kanada
6933P 1/2 C. - 1 $ Thronjubiläum, tadellos ungebr., Mi. 1660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/49  * 250,—
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6934P 6 C. und 10 C. Königin Victoria, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,61  * 25,—
6935P 8 C. und 10 C. Königin Victoria, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,71A  * 60,—
6936P 10 C. braunviolett im 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97A  ** 100,—
6937P 1 P. strohgelb, waager. ungez. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105B  ** 20,—
6938P 2 C. grün, waager. ungez. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106B  ** 20,—
6939P 2 Cents a. 3 C. karmin mit doppelten Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116DD  ** 40,—
6940 Freimarkenserie ohne die 50 C kpl. postfr. Kab., Mi. Preis für 100,- gilt für Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216/29  ** 50,—
6941P 1 C. grün im 9er-Block, dabei ein Wert mit Plattenfehler I, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1,D1I  ** 40,—

Kap der guten Hoffnung
6942P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iyd # 100,—

Barbados
6943P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel “1", minimalster, winziger Stockpunkt rückseitig, unbedeu-

tend, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1xb # 100,—

Südkorea
6944 Olympiade Mexiko 1968, postfrische Paare in tadelloser Erhaltung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/35  ** 90,—

Laos
6945 2 P. blau/violett König Sisavang als EF a. Bankbrief von Vientiane nach Saigon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 30,—

Nepal
6946 Brief der deutschen EVEREST-LHOTSE-Expedition, frankiert mit nepalesischen Marken, blauer L2 “Mit Postläufer Hauptlager-Kathmandu”, nach

Marburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Neubraunschweig
6947P 1860, 1 CENT Lokomotive als waagerechtes ungezähntes Paar auf Kartonpapier, roter “Specimen”-Aufdruck für den Weltpostverein, tadellos un-

gebraucht, selten angeboten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  (*) 100,—

Neufundland
6948 Georg der V., ungebrauchter Prachtsatz, dabei Nr. 91 in “a” und “b”, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/95  * 90,—
6949 2 C. grün, ungez. waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186U  ** 15,—

Neuseeland
6950FP 3 P. gelbbraun, senkr. Paar in Zähnung A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H3e ($800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A+D  ** 100,—
6951FP 3 P. orangebraun, 4er-bBock vom re. Seitenrand, tadellos postfr., nach CPSC: H3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125C  ** 40,—
6952FP 6 P. karmin im senkr. Paar, gez. A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H6e(1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128A+D  ** 60,—
6953FP 6 P. karmin im senkr. Paar, gez. A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H6e(2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128A+D  ** 60,—
6954FP 6 P. karmin, Zähnung C, 4er-Block, postfr., nach CPSC: H6a(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128C  ** 40,—
6955 3 P. dunkelbraun, senkr. Paar in Zähnung A+C, postfr., nach CPSC: K4c(2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140IA+C  ** 20,—
6956P 9 P. olivgrün, senkr. paar in Zähnung A+C, postfr., nach CPSC: K11c ($ 350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146A+C  ** 35,—
6957FP 5 P. blau, 4er-Block vom Oberrand, Plattennummer 43, tadellos postfr., nach CPSC: K7a(2) ($700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161C  ** 45,—
6958FP 9 P. schwarz/rot, Oberrand-4er-Block mit Farbrandstreifen, tadellos postfr., nach CPSC: L11b(4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222a  ** 70,—
6959FP 9 C. braunrot/grauschwarz, Eckrand-4er-Block, mit einem Farbrandstreifen, postfr., nach CPSC: L11c(4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 65,—
6960FP 9 P. orangerot/grau, Unterrandwert mit 2 Farbrandstreifen, postfr., nach CPSC: L11c(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 40,—

Rhodesien
6961 SÜDRHODESIEN, 1 Sh. Georg, gez.11 1/2, tadellos gest., nach SG 23a, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—

Südwestafrika
6962FP 1/2 P. - 1 Pfund, jeder Wert einheitlich mit Überdruck “Zuid-West Africa” und “SPECIMEN”-Aufdruck, tadellos ungebr., seltener Satz,

SG 1500,- Pfd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12Sp  * 400,—

6963 1 P. Dienstmarke im waager. Paar, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D47/48I  ** 30,—
6964P 1 1/2 P. Dienstmarke im 4er-Block, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D49/50I  ** 30,—
6965 2 P. Dienstmarke im Paar, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D51/52I  ** 30,—

Uno New York
6966P 1955, Blockausgabe 10 Jahre Vereinte Nationen, mit seltener Abart “4 C. - Marke um 1,5 mm nach oben verschoben”, bis auf ein winziges brau-

nes Fleckchen am links oberen Rand in tadellos postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Abart  ** 200,—

USA Unionsausgaben
6967 1913, GS-Streifband 2 C. Washington mit Zusatzfrankatur 2 u. 3 C. nach England, dort mit 1 u. 1 1/2 P.-Marken frankiert und nachgesendet. Ein

interessanter Beleg mit hoher Portorate und Zweiländer-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6968P 2 $ Markenheftchen Eisenhower, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH0-80z  ** 40,—
6969P 1963, 1 $ “Dummy”-Markenheftchen, 2 Stück mit unterschiedlichen Texten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH68  ** 20,—
6970P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 130,—
6971 10 C orange, gestempelter Prachtwert, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 40,—
6972 5 C. Kolumbus sucht Hilfe bei Königin Isabella, postfrisch, unten ein Fehlzahn, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 30,—
6973P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, tadellos

postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 150,—

6974FP 2 $ lebhaftblau, tadellos ungebraucht, sign. Bartels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100b  * 250,—
6975P 2 C. rosa, Bildtype II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224PIIC  ** 50,—
6976 50 C. rotviolett, linkes Randstück mit Plattennr. “13656", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239PCa Pl  ** 50,—
6977 1 1/2 C. braun, waager. Paar, in der Mitte ungez. mit Vorausentwertung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412AVUMs  ** 25,—
6978P 5 C. Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417CV  ** 80,—
6979P 1 $ violett/schwarz mit Wz. USIR, tadellos postfr., Fotoattest PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439Ax  ** 40,—
6980P 8 C. Weihnachten, senkr. Paar in d. Mitte ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1124UMw  ** 40,—
6981 13 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. 5er-Streifen mit Vorausentwertung “ PRESORTED FIRST CLASS”, tadellos postfr. . . . . . . . . 1191CzxV  ** 75,—
6982FP 15 C. “AMERICANA” mit fehlender grauer Farbe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352AFII  ** 150,—
6983P 15 C. Benjamin Banneker, allseits UNGEZÄHNT, waager. Paar vom Unterrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1420U (2)  ** 200,—
6984FP 18 C. Flagge & Leuchtturm, die Rollenmarken mit allen Plattennummern kpl., Platte 3, 4 und Spitzenwert Pl. 6 je in waager. Paaren,

sonst als 3er-Streifen, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1465C  ** 550,—

6985 18 C. Flagge und Leuchtturm, waager. Rollen-Dreierstreifen mit Platten-Nr.1, postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1465C Pl.1  ** 50,—
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6934P 6 C. und 10 C. Königin Victoria, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,61  * 25,—
6935P 8 C. und 10 C. Königin Victoria, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,71A  * 60,—
6936P 10 C. braunviolett im 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97A  ** 100,—
6937P 1 P. strohgelb, waager. ungez. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105B  ** 20,—
6938P 2 C. grün, waager. ungez. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106B  ** 20,—
6939P 2 Cents a. 3 C. karmin mit doppelten Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116DD  ** 40,—
6940 Freimarkenserie ohne die 50 C kpl. postfr. Kab., Mi. Preis für 100,- gilt für Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216/29  ** 50,—
6941P 1 C. grün im 9er-Block, dabei ein Wert mit Plattenfehler I, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1,D1I  ** 40,—

Kap der guten Hoffnung
6942P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iyd # 100,—

Barbados
6943P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel “1", minimalster, winziger Stockpunkt rückseitig, unbedeu-

tend, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1xb # 100,—

Südkorea
6944 Olympiade Mexiko 1968, postfrische Paare in tadelloser Erhaltung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/35  ** 90,—

Laos
6945 2 P. blau/violett König Sisavang als EF a. Bankbrief von Vientiane nach Saigon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 30,—

Nepal
6946 Brief der deutschen EVEREST-LHOTSE-Expedition, frankiert mit nepalesischen Marken, blauer L2 “Mit Postläufer Hauptlager-Kathmandu”, nach

Marburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Neubraunschweig
6947P 1860, 1 CENT Lokomotive als waagerechtes ungezähntes Paar auf Kartonpapier, roter “Specimen”-Aufdruck für den Weltpostverein, tadellos un-

gebraucht, selten angeboten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  (*) 100,—

Neufundland
6948 Georg der V., ungebrauchter Prachtsatz, dabei Nr. 91 in “a” und “b”, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/95  * 90,—
6949 2 C. grün, ungez. waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186U  ** 15,—

Neuseeland
6950FP 3 P. gelbbraun, senkr. Paar in Zähnung A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H3e ($800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A+D  ** 100,—
6951FP 3 P. orangebraun, 4er-bBock vom re. Seitenrand, tadellos postfr., nach CPSC: H3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125C  ** 40,—
6952FP 6 P. karmin im senkr. Paar, gez. A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H6e(1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128A+D  ** 60,—
6953FP 6 P. karmin im senkr. Paar, gez. A+D, tadellos postfr., nach CPSC: H6e(2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128A+D  ** 60,—
6954FP 6 P. karmin, Zähnung C, 4er-Block, postfr., nach CPSC: H6a(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128C  ** 40,—
6955 3 P. dunkelbraun, senkr. Paar in Zähnung A+C, postfr., nach CPSC: K4c(2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140IA+C  ** 20,—
6956P 9 P. olivgrün, senkr. paar in Zähnung A+C, postfr., nach CPSC: K11c ($ 350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146A+C  ** 35,—
6957FP 5 P. blau, 4er-Block vom Oberrand, Plattennummer 43, tadellos postfr., nach CPSC: K7a(2) ($700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161C  ** 45,—
6958FP 9 P. schwarz/rot, Oberrand-4er-Block mit Farbrandstreifen, tadellos postfr., nach CPSC: L11b(4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222a  ** 70,—
6959FP 9 C. braunrot/grauschwarz, Eckrand-4er-Block, mit einem Farbrandstreifen, postfr., nach CPSC: L11c(4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 65,—
6960FP 9 P. orangerot/grau, Unterrandwert mit 2 Farbrandstreifen, postfr., nach CPSC: L11c(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 40,—

Rhodesien
6961 SÜDRHODESIEN, 1 Sh. Georg, gez.11 1/2, tadellos gest., nach SG 23a, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—

Südwestafrika
6962FP 1/2 P. - 1 Pfund, jeder Wert einheitlich mit Überdruck “Zuid-West Africa” und “SPECIMEN”-Aufdruck, tadellos ungebr., seltener Satz,

SG 1500,- Pfd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12Sp  * 400,—

6963 1 P. Dienstmarke im waager. Paar, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D47/48I  ** 30,—
6964P 1 1/2 P. Dienstmarke im 4er-Block, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D49/50I  ** 30,—
6965 2 P. Dienstmarke im Paar, dabei 1mal mit Aufdruck a. der falschen Marke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D51/52I  ** 30,—

Uno New York
6966P 1955, Blockausgabe 10 Jahre Vereinte Nationen, mit seltener Abart “4 C. - Marke um 1,5 mm nach oben verschoben”, bis auf ein winziges brau-

nes Fleckchen am links oberen Rand in tadellos postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Abart  ** 200,—

USA Unionsausgaben
6967 1913, GS-Streifband 2 C. Washington mit Zusatzfrankatur 2 u. 3 C. nach England, dort mit 1 u. 1 1/2 P.-Marken frankiert und nachgesendet. Ein

interessanter Beleg mit hoher Portorate und Zweiländer-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6968P 2 $ Markenheftchen Eisenhower, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH0-80z  ** 40,—
6969P 1963, 1 $ “Dummy”-Markenheftchen, 2 Stück mit unterschiedlichen Texten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH68  ** 20,—
6970P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 130,—
6971 10 C orange, gestempelter Prachtwert, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 40,—
6972 5 C. Kolumbus sucht Hilfe bei Königin Isabella, postfrisch, unten ein Fehlzahn, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 30,—
6973P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, tadellos

postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 150,—

6974FP 2 $ lebhaftblau, tadellos ungebraucht, sign. Bartels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100b  * 250,—
6975P 2 C. rosa, Bildtype II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224PIIC  ** 50,—
6976 50 C. rotviolett, linkes Randstück mit Plattennr. “13656", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239PCa Pl  ** 50,—
6977 1 1/2 C. braun, waager. Paar, in der Mitte ungez. mit Vorausentwertung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412AVUMs  ** 25,—
6978P 5 C. Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417CV  ** 80,—
6979P 1 $ violett/schwarz mit Wz. USIR, tadellos postfr., Fotoattest PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439Ax  ** 40,—
6980P 8 C. Weihnachten, senkr. Paar in d. Mitte ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1124UMw  ** 40,—
6981 13 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. 5er-Streifen mit Vorausentwertung “ PRESORTED FIRST CLASS”, tadellos postfr. . . . . . . . . 1191CzxV  ** 75,—
6982FP 15 C. “AMERICANA” mit fehlender grauer Farbe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352AFII  ** 150,—
6983P 15 C. Benjamin Banneker, allseits UNGEZÄHNT, waager. Paar vom Unterrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1420U (2)  ** 200,—
6984FP 18 C. Flagge & Leuchtturm, die Rollenmarken mit allen Plattennummern kpl., Platte 3, 4 und Spitzenwert Pl. 6 je in waager. Paaren,

sonst als 3er-Streifen, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1465C  ** 550,—

6985 18 C. Flagge und Leuchtturm, waager. Rollen-Dreierstreifen mit Platten-Nr.1, postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1465C Pl.1  ** 50,—
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6986 18 C. Kutsche, die Rollenmarken kpl. mit allen Plattennummern in waager. 3er-Streifen, lediglich Pl.-Nr. 1, 3,4 und 9 in waager. paaren, tadellos
postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1480  ** 120,—

6987 17 C. Elektroauto, die Rollenmarken mit allen Plattennummern kpl., dabei 1492xV mit allen Typen je in 5er-Streifen und 1492yb kpl. im Paar oder
3er-Streifen, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1492xV/yb  ** 100,—

6988 20 C. Feuerlöschpumpe,die Rollenmarken mit allen Plattennummern je in 3er-Streifen, lediglich Platte 1,2,7,8 als waager. Paare, tadellos postfr. 1516  ** 80,—
6989P 9,3 C. Postwagen, die Rollenmarken mit allen Plattennummern in waager. Paaren, bzw. 3er- u. 5er-Streifen, die Spitzenwerte 1521xV Pl.8 im

5er-Streifen und 1521yb Pl.5 und 6 je im waager. Paar, alle tadellos postfr., Mi. 914,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1521xV/yb  ** 260,—

6990 20 C. Bundesgericht, die Rollenmarken, alle Plattennummern, mit und ohne Vorausentwertung, je im waager. 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . 1522xV/ya  ** 80,—
6991 5,9 C. Fahrrad, die Rollenmarken, alle Plattennummern, mit und ohne Vorausentwertung je im waager. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . 1529xV/yb  ** 70,—
6992 10,9 C. Hansom Cab, die Rollenmarken, alle Plattennummern, mit und ohne Vorausentwertung je im waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . 1531xV/yb  ** 35,—
6993 5,2 C. Schlitten, die Rollenmarken mit den Plattennummern Pl.1 - Pl.5 in waager. 5er-Streifen und die Marken ohne Vorausentwertung mit Pl.1 im

waager. Paar und Pl.2 - Pl.5 in 3er-Streifen, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614xV/Yb  ** 140,—

6994 15 C. Tourismus, Farbe Blau fehlt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2076F  ** 20,—
6995 29 C. Mount Rushmore, Michel 2123Ia Platte 6 und 2123Ib Platte 7, je im 5er-Streifen, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2123Ia,b  ** 120,—

USA Zeitungsmarken
6996FP 84 C. rosakarmin, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb  ** 70,—

Portomarken
6997P 30 C. braun, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  ** 60,—
6998 1897, unfrankiert aufgegebenes, aus Kingston/Jamaika kommendes Kuvert, rücks. entspr. Stempel. Befördert über New York, dort mit Taxstem-

peln versehen, nach Emporia/Kansas, dort vorderseitig mit 5 Stück Portomarke 2 C. lilakarmin nachfrankiert (hs. Killerentwertung), eine Marke
Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b(5) [ 40,—

Lokalausgaben
6999 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Panama-Kanalzone
7000FP Dienst, 50 C. violett, seltene Type II, gest., Scott-No. O8, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D8II # 140,—

Philippinen
7001FP Philippinen, 16 C. Flugpost-Aufdruckmarke, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Fa # 120,—
7002FP Philippinen, 16 C. Flugpost-Aufdruckmarke, tadellos ungebr., Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Fb  * 450,—

ZUBEHÖR
7003 1 gut erhaltener weinrote Ringbinder mit Goldprägung “Olympische Spiele 1988" und passender Schutzkassette, als Zugabe 25 unbenutzte

Blanko-Blätter, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7004 10 saubere gebrauchte Kursmünzenalben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7005 4 sehr gut erhaltene Ringbinder der Firma Kronen (Best.Nr. 2010) in den Farben 3x blau und 1x schwarz mit 100 zweigeteilten Blättern, fast alle

unbenutzt, ideal für ca. 400 Briefe, enormer Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7006 9 gebrauchte Kursmünzenalben in sauberer Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7007 BLÖCKE WESTEUROPA, ca. 1991-2000, rund 200 versch., neuwertige Vordruckblätter aus Siegerabo in 2 roten Lindner Luxus Kompaktalben

(DIN A5 Format), enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7008 KOBRA: 4 sehr gut erhaltene gebrauchte blaue Ringbinder (Best.Nr. G22 B) mit 100 zweigeteilten Blättern (Best.Nr. G22 E), fast neuwertig, ideal
für ca. 400 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7009 KOBRA: 4 sehr gut erhaltene gebrauchte grüne Ringbinder (Best.Nr. G22 B) mit 100 zweigeteilten Blättern (Best.Nr. G22 E), fast neuwertig, ideal
für ca. 400 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7010 KOBRA: 4 sehr gut erhaltene gebrauchte rote Ringbinder (Best.Nr. G22 B) mit 100 zweigeteilten Blättern (Best.Nr. G22 E), fast neuwertig, ideal für
ca. 400 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7011 PHILSWISS, ca. 100 gebrauchte Philswiss-Blätter in 4 sehr gut erhaltenen schwarzen Luxus Ringbindern mit passender Schutzkassette, dabei ca.
70 ungeteilte und ca. 30 geteilte Blätter, ideal für DIN A5 oder DIN A6 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7012 PHILSWISS, über 80 gut erhaltene, größtenteils unbenutzte schwarze Philswiss-Blätter in 4 braunen Luxus Ringbindern mit passender Kassette,
dabei u.a. 1er bis 7er Streifen (26x), 2/5/6er Streifen je über 10x, ideal für gr. bzw. kleine Briefmarken, Briefe, etc., sehr gute Gesamterhaltung,
hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7013 BUND, 1949-2005, kompletter Vordruck in 5 blauen Luxus Vierringbindern von der Firma Schantl. Enthalten sind noch etliche gestempelte Werte,
ideale Gelegenheit zum weitersammeln!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör KABE
7014 1 sehr gut erhaltener praktisch neuwertiger Ringbinder “Apollo” in blau mit passender Schutzkassette, darin als Zugabe 20 weißen Blanko-Blät-

ter, hoher Neupreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7015 BUND, 1948-1989, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck (134 Blatt), Neupreis ca. 280,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Zubehör Leuchtturm
7016 2 fast neuwertige, sehr gut erhaltene rote Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7017 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Drehstabbinder “DP”-PERFECT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 90,- Euro . . . . . . 45,—
7018 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7019 2 neuwertige, sehr gut erhaltene grüne Drehstabbinder “DP”-PERFECT, Neupreis vor kurzem ca. 90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
7020 2 neuwertige, sehr gut erhaltene grüne Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7021 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, Neupreis vor kurzem noch ca. 74,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7022 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte grüne Ringbinder “DL”-EXELLENT inkl. passender Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . 50,—
7023 3 sehr gut erhaltene schwarze Vierringbinder mit Schutzkassette (Art.Nr. 3406) Herausg. Deutsche Post AG mit 80 fast neuwertigen schwarzen 2

geteilten Blätter, ideal für 320 Zehnerbögen bzw. DIN A5 Briefe, hoher Einstandspreis!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

7024 BUND 1949-1996, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupr. über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7025 Berlin Zusammendrucke 1949-52, Leuchtturm Falzlosblätter der MH 1-2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,—
7026 CHINA, 1970-1979, kompletter, sehr gut erhaltener Falzlosvordruck, Neupreis 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7027 Großer Karton mit 6 gebrauchten Leuchtturm Klemmbindern und 2 Ringbinder + Schutzkassette in blau, Herausgeber “Deutsche Post”, größten-

teils mit Vordruckblättern u.a. Bund 2002-2004, teils mit Briefmarken gefüllt, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7028 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deutsche
Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung, wie ge-
rade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7029 DDR: 1948-1990, kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext, tadellos, Neupr. des Zubehörs 550,-Euro . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7030 DANZIG, 1920-1939, gut erhaltener kompletter gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck im Klemmbinder, enthalten ist eine Grundstock-

sammlung mit fast 100 versch. gest. Werten inkl. Dienst- u. Portomarken, ferner ein leerer Blattsatz Serbien, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . .
50,—
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7031 USA, 1847-1964, sehr gut erhaltener, wohl kompletter Leuchtturmvordruck (84 Blatt) im gebrauchten rotem Klemmbinder, enthalten ist eine ge-
stempelte Sammlung mit über 150 versch. Werten, Neupreis ohne Marken ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Zubehör Lindner
7032 2  sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7033 2 gut erhaltene, fast neuwertige blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7034 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7035 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7036 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
7037 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7038 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
7039 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
7040 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte weiße Lindner-Ringbinder (Nr.1104), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7041 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7042 60 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T -Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 98,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7043 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7044 DR 1916-23, Falzlostext im blauen Ringbinder mit Schuber und durchaus respektablem Markenbestand (teils bereits geprüft) mit einigen postfri-

schen Bogen am Ende, sehr gute Erhaltung, Neupreis ca. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7045 EUROPA CEPT 1993/2001 Länderausgaben, gut erhaltener, kpl. Lindner - T-Falzlosvordruck im grünen Lindner-Ringbinder, Neupreis ca. Euro
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

7046 EUROPA CEPT 1993/2001 Länderausgaben, gut erhaltener, kpl. Lindner -T-Falzlosvordruck im weinroten Lindner-Ringbinder, Neupreis ca. Euro
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

7047 Französische Zone 1945-49, Falzlostext im schwarzen Ringbinder mit gestempeltem Markenbestand, bis auf Bleistiftnotizen sehr gute Erhaltung,
Neupreis ca. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

7048 16 gebrauchte LINDNER Ringbinder (18 Ring-Mechanik) in diversen Farben, teils mit Vordruckblättern und diversen gestempelten Teilsammlun-
gen, etc., alles in 2 Kartons, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7049 BUND, 1972-1997, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Blatt 57-203), hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
7050 DDR, 1972-1990, meist sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 29-205/1-2), Neupreis ca. 320,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7051 EUROPA UNION, 1981-2001, sehr gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck 1981-1992 (Blatt 104-227 kpl.), 1993-2001 (96 Blatt)

wahrscheinlich überkomplett, Neupreis weit über 300,- Euro, Gelegenheit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7052 EUROPAS SCHÖNE NATUR, über 200 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobezugs-
preis über 600,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7053 VATIKAN, 1929-2003, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck in 5 schwarzen Ringbindern mit einer guten
Grundstocksammlung, dabei Erstausgaben und von ca. 1940 bis 1964 fast komplett, viele kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet, enormer
Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

Zubehör Michel
7054 BUND, 1996-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter MICHEL -Briefmarken Falzlosvordruck ,Exklusiv" (Blatt 222-275) im blauen

Ringbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör Safe
7055 2 gut erhaltene neuwertige braune “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 808), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 82,- Euro . . . . . . . . . . 40,—
7056 2 gut erhaltene, fast neuwertige rote “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 807/817), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkassette,

Neupreis ca. 116,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7057 2 gut erhaltene,gebrauchte hellbraune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 778/788), inkl. passender Schutzkassette,Neupreis ca. 100,- Euro. 50,—
7058 2 sehr gut erhaltene braune Safe Compact “Luxus”- Ringbinder (Best.Nr.7870 u. 871) inkl. Schutzhülle, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7059 2 sehr gut erhaltene gebrauchte braune “Yokama” SAFE - Ringbinder (Best.Nr. 778+788) sowie die dazugehörigen Schutzkassette in reine Buch-

binder Handarbeit, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7060 2 sehr gut erhaltene neuwertige beige “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 809), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 82,- Euro . . . . . . . . 40,—
7061 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 805/815), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkassette,

Neupreis ca. 116,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7062 2 sehr gut erhaltene neuwertige rote “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 807/817), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkassette,
Neupreis ca. 116,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7063 2 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze “Yokama” SAFE -Ringbinder (Best.Nr. 776), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7064 2 sehr gut erhaltene, neuwertige braune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 775), Neupreis ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7065 2 sehr gut erhaltene, neuwertige dunkelrote “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 777), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7066 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 776), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7067 50 sehr gut erhaltene (fast alle unbenutzt), hochwertige schwarze SAFE-Einsteckblätter “Garant”, sortiert, Best. Nr. 732 bis 738, dabei 2 Streifen

20-mal und 3-8 Streifen jeweils 5-mal, Neupreis vor kurzem noch ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7068 53 gut erhaltene gebrauchte (teils neuwertig) hochwertige schwarze SAFE-Einsteckblätter “Garant”, gut sortiert dabei u.a. 6xNr. 733, 9xNr. 735,
31xNr. 738, etc., Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7069 60 sehr gut erhaltene gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), zweigeteilt passend für “Favorit” Ringbinder", ideal für 120 Briefe
oder Blockausgaben, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7070 80 sehr gut erhaltene gebrauchte Ganzsachenblätter (Best. Nr. 752) mit jeweils 2 Streifen, ideal für 320 Briefe bzw. Blockausgaben, Neupreis ca.
90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7071 EUROPA CEPT 1993/2000 Länder-Ausgaben, gut erhaltener, kpl. SAFE-Falzlosvordruck mit über 100 Blättern in zwei grünen SAFE - Ringbindern,
Neupreis ca. Euro 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7072 LUXUS-ALBUM im Großformat für Postkarten oder Briefe, Vierringmechanik (Best.Nr. 1001) gebraucht sowie 30 Blätter (Best.Nr. 1012) für 360
Karten in fast neuwertiger Erhaltung, Neupreis ca. 100,- Euro, selten gebraucht angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7073 Über 30 sehr gut erhaltene gebrauchte SAFE -Einsteckblätter (Blankosystem) passend für “Favorit” Ringbinder", dabei u.a. 7xNr. 620, 12xNr. 612,
je 2x Nr. 613-616, etc., Neupreis ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7074 Großer Umzugskarton mit 8 gebrauchten großen (14 Ringe) und 2 kleinen (11 Ringe) SAFE Ringbindern in versch. Farben bzw. Ausführungen,
teils mit Vordruckblättern und Marken, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—

7075 BUND, 1949-1992, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt
1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 320,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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6986 18 C. Kutsche, die Rollenmarken kpl. mit allen Plattennummern in waager. 3er-Streifen, lediglich Pl.-Nr. 1, 3,4 und 9 in waager. paaren, tadellos
postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1480  ** 120,—

6987 17 C. Elektroauto, die Rollenmarken mit allen Plattennummern kpl., dabei 1492xV mit allen Typen je in 5er-Streifen und 1492yb kpl. im Paar oder
3er-Streifen, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1492xV/yb  ** 100,—

6988 20 C. Feuerlöschpumpe,die Rollenmarken mit allen Plattennummern je in 3er-Streifen, lediglich Platte 1,2,7,8 als waager. Paare, tadellos postfr. 1516  ** 80,—
6989P 9,3 C. Postwagen, die Rollenmarken mit allen Plattennummern in waager. Paaren, bzw. 3er- u. 5er-Streifen, die Spitzenwerte 1521xV Pl.8 im

5er-Streifen und 1521yb Pl.5 und 6 je im waager. Paar, alle tadellos postfr., Mi. 914,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1521xV/yb  ** 260,—

6990 20 C. Bundesgericht, die Rollenmarken, alle Plattennummern, mit und ohne Vorausentwertung, je im waager. 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . 1522xV/ya  ** 80,—
6991 5,9 C. Fahrrad, die Rollenmarken, alle Plattennummern, mit und ohne Vorausentwertung je im waager. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . 1529xV/yb  ** 70,—
6992 10,9 C. Hansom Cab, die Rollenmarken, alle Plattennummern, mit und ohne Vorausentwertung je im waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . 1531xV/yb  ** 35,—
6993 5,2 C. Schlitten, die Rollenmarken mit den Plattennummern Pl.1 - Pl.5 in waager. 5er-Streifen und die Marken ohne Vorausentwertung mit Pl.1 im

waager. Paar und Pl.2 - Pl.5 in 3er-Streifen, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614xV/Yb  ** 140,—

6994 15 C. Tourismus, Farbe Blau fehlt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2076F  ** 20,—
6995 29 C. Mount Rushmore, Michel 2123Ia Platte 6 und 2123Ib Platte 7, je im 5er-Streifen, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2123Ia,b  ** 120,—

USA Zeitungsmarken
6996FP 84 C. rosakarmin, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb  ** 70,—

Portomarken
6997P 30 C. braun, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  ** 60,—
6998 1897, unfrankiert aufgegebenes, aus Kingston/Jamaika kommendes Kuvert, rücks. entspr. Stempel. Befördert über New York, dort mit Taxstem-

peln versehen, nach Emporia/Kansas, dort vorderseitig mit 5 Stück Portomarke 2 C. lilakarmin nachfrankiert (hs. Killerentwertung), eine Marke
Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b(5) [ 40,—

Lokalausgaben
6999 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Panama-Kanalzone
7000FP Dienst, 50 C. violett, seltene Type II, gest., Scott-No. O8, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D8II # 140,—

Philippinen
7001FP Philippinen, 16 C. Flugpost-Aufdruckmarke, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Fa # 120,—
7002FP Philippinen, 16 C. Flugpost-Aufdruckmarke, tadellos ungebr., Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Fb  * 450,—

ZUBEHÖR
7003 1 gut erhaltener weinrote Ringbinder mit Goldprägung “Olympische Spiele 1988" und passender Schutzkassette, als Zugabe 25 unbenutzte

Blanko-Blätter, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7004 10 saubere gebrauchte Kursmünzenalben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7005 4 sehr gut erhaltene Ringbinder der Firma Kronen (Best.Nr. 2010) in den Farben 3x blau und 1x schwarz mit 100 zweigeteilten Blättern, fast alle

unbenutzt, ideal für ca. 400 Briefe, enormer Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7006 9 gebrauchte Kursmünzenalben in sauberer Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7007 BLÖCKE WESTEUROPA, ca. 1991-2000, rund 200 versch., neuwertige Vordruckblätter aus Siegerabo in 2 roten Lindner Luxus Kompaktalben

(DIN A5 Format), enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7008 KOBRA: 4 sehr gut erhaltene gebrauchte blaue Ringbinder (Best.Nr. G22 B) mit 100 zweigeteilten Blättern (Best.Nr. G22 E), fast neuwertig, ideal
für ca. 400 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7009 KOBRA: 4 sehr gut erhaltene gebrauchte grüne Ringbinder (Best.Nr. G22 B) mit 100 zweigeteilten Blättern (Best.Nr. G22 E), fast neuwertig, ideal
für ca. 400 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7010 KOBRA: 4 sehr gut erhaltene gebrauchte rote Ringbinder (Best.Nr. G22 B) mit 100 zweigeteilten Blättern (Best.Nr. G22 E), fast neuwertig, ideal für
ca. 400 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7011 PHILSWISS, ca. 100 gebrauchte Philswiss-Blätter in 4 sehr gut erhaltenen schwarzen Luxus Ringbindern mit passender Schutzkassette, dabei ca.
70 ungeteilte und ca. 30 geteilte Blätter, ideal für DIN A5 oder DIN A6 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7012 PHILSWISS, über 80 gut erhaltene, größtenteils unbenutzte schwarze Philswiss-Blätter in 4 braunen Luxus Ringbindern mit passender Kassette,
dabei u.a. 1er bis 7er Streifen (26x), 2/5/6er Streifen je über 10x, ideal für gr. bzw. kleine Briefmarken, Briefe, etc., sehr gute Gesamterhaltung,
hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7013 BUND, 1949-2005, kompletter Vordruck in 5 blauen Luxus Vierringbindern von der Firma Schantl. Enthalten sind noch etliche gestempelte Werte,
ideale Gelegenheit zum weitersammeln!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör KABE
7014 1 sehr gut erhaltener praktisch neuwertiger Ringbinder “Apollo” in blau mit passender Schutzkassette, darin als Zugabe 20 weißen Blanko-Blät-

ter, hoher Neupreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7015 BUND, 1948-1989, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck (134 Blatt), Neupreis ca. 280,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Zubehör Leuchtturm
7016 2 fast neuwertige, sehr gut erhaltene rote Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7017 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Drehstabbinder “DP”-PERFECT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 90,- Euro . . . . . . 45,—
7018 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7019 2 neuwertige, sehr gut erhaltene grüne Drehstabbinder “DP”-PERFECT, Neupreis vor kurzem ca. 90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
7020 2 neuwertige, sehr gut erhaltene grüne Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7021 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, Neupreis vor kurzem noch ca. 74,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7022 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte grüne Ringbinder “DL”-EXELLENT inkl. passender Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . 50,—
7023 3 sehr gut erhaltene schwarze Vierringbinder mit Schutzkassette (Art.Nr. 3406) Herausg. Deutsche Post AG mit 80 fast neuwertigen schwarzen 2

geteilten Blätter, ideal für 320 Zehnerbögen bzw. DIN A5 Briefe, hoher Einstandspreis!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

7024 BUND 1949-1996, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupr. über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7025 Berlin Zusammendrucke 1949-52, Leuchtturm Falzlosblätter der MH 1-2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,—
7026 CHINA, 1970-1979, kompletter, sehr gut erhaltener Falzlosvordruck, Neupreis 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7027 Großer Karton mit 6 gebrauchten Leuchtturm Klemmbindern und 2 Ringbinder + Schutzkassette in blau, Herausgeber “Deutsche Post”, größten-

teils mit Vordruckblättern u.a. Bund 2002-2004, teils mit Briefmarken gefüllt, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7028 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deutsche
Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung, wie ge-
rade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7029 DDR: 1948-1990, kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext, tadellos, Neupr. des Zubehörs 550,-Euro . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7030 DANZIG, 1920-1939, gut erhaltener kompletter gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck im Klemmbinder, enthalten ist eine Grundstock-

sammlung mit fast 100 versch. gest. Werten inkl. Dienst- u. Portomarken, ferner ein leerer Blattsatz Serbien, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . .
50,—

208

Zubehör Leuchtturm

7031 USA, 1847-1964, sehr gut erhaltener, wohl kompletter Leuchtturmvordruck (84 Blatt) im gebrauchten rotem Klemmbinder, enthalten ist eine ge-
stempelte Sammlung mit über 150 versch. Werten, Neupreis ohne Marken ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Zubehör Lindner
7032 2  sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7033 2 gut erhaltene, fast neuwertige blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7034 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7035 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7036 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
7037 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7038 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
7039 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
7040 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte weiße Lindner-Ringbinder (Nr.1104), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7041 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7042 60 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T -Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 98,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7043 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7044 DR 1916-23, Falzlostext im blauen Ringbinder mit Schuber und durchaus respektablem Markenbestand (teils bereits geprüft) mit einigen postfri-

schen Bogen am Ende, sehr gute Erhaltung, Neupreis ca. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7045 EUROPA CEPT 1993/2001 Länderausgaben, gut erhaltener, kpl. Lindner - T-Falzlosvordruck im grünen Lindner-Ringbinder, Neupreis ca. Euro
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

7046 EUROPA CEPT 1993/2001 Länderausgaben, gut erhaltener, kpl. Lindner -T-Falzlosvordruck im weinroten Lindner-Ringbinder, Neupreis ca. Euro
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

7047 Französische Zone 1945-49, Falzlostext im schwarzen Ringbinder mit gestempeltem Markenbestand, bis auf Bleistiftnotizen sehr gute Erhaltung,
Neupreis ca. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

7048 16 gebrauchte LINDNER Ringbinder (18 Ring-Mechanik) in diversen Farben, teils mit Vordruckblättern und diversen gestempelten Teilsammlun-
gen, etc., alles in 2 Kartons, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7049 BUND, 1972-1997, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Blatt 57-203), hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
7050 DDR, 1972-1990, meist sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 29-205/1-2), Neupreis ca. 320,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7051 EUROPA UNION, 1981-2001, sehr gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck 1981-1992 (Blatt 104-227 kpl.), 1993-2001 (96 Blatt)

wahrscheinlich überkomplett, Neupreis weit über 300,- Euro, Gelegenheit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7052 EUROPAS SCHÖNE NATUR, über 200 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobezugs-
preis über 600,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7053 VATIKAN, 1929-2003, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck in 5 schwarzen Ringbindern mit einer guten
Grundstocksammlung, dabei Erstausgaben und von ca. 1940 bis 1964 fast komplett, viele kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet, enormer
Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

Zubehör Michel
7054 BUND, 1996-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter MICHEL -Briefmarken Falzlosvordruck ,Exklusiv" (Blatt 222-275) im blauen

Ringbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör Safe
7055 2 gut erhaltene neuwertige braune “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 808), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 82,- Euro . . . . . . . . . . 40,—
7056 2 gut erhaltene, fast neuwertige rote “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 807/817), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkassette,

Neupreis ca. 116,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7057 2 gut erhaltene,gebrauchte hellbraune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 778/788), inkl. passender Schutzkassette,Neupreis ca. 100,- Euro. 50,—
7058 2 sehr gut erhaltene braune Safe Compact “Luxus”- Ringbinder (Best.Nr.7870 u. 871) inkl. Schutzhülle, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7059 2 sehr gut erhaltene gebrauchte braune “Yokama” SAFE - Ringbinder (Best.Nr. 778+788) sowie die dazugehörigen Schutzkassette in reine Buch-

binder Handarbeit, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7060 2 sehr gut erhaltene neuwertige beige “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 809), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 82,- Euro . . . . . . . . 40,—
7061 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 805/815), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkassette,

Neupreis ca. 116,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7062 2 sehr gut erhaltene neuwertige rote “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 807/817), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkassette,
Neupreis ca. 116,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7063 2 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze “Yokama” SAFE -Ringbinder (Best.Nr. 776), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7064 2 sehr gut erhaltene, neuwertige braune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 775), Neupreis ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7065 2 sehr gut erhaltene, neuwertige dunkelrote “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 777), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7066 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 776), Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7067 50 sehr gut erhaltene (fast alle unbenutzt), hochwertige schwarze SAFE-Einsteckblätter “Garant”, sortiert, Best. Nr. 732 bis 738, dabei 2 Streifen

20-mal und 3-8 Streifen jeweils 5-mal, Neupreis vor kurzem noch ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7068 53 gut erhaltene gebrauchte (teils neuwertig) hochwertige schwarze SAFE-Einsteckblätter “Garant”, gut sortiert dabei u.a. 6xNr. 733, 9xNr. 735,
31xNr. 738, etc., Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7069 60 sehr gut erhaltene gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), zweigeteilt passend für “Favorit” Ringbinder", ideal für 120 Briefe
oder Blockausgaben, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7070 80 sehr gut erhaltene gebrauchte Ganzsachenblätter (Best. Nr. 752) mit jeweils 2 Streifen, ideal für 320 Briefe bzw. Blockausgaben, Neupreis ca.
90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7071 EUROPA CEPT 1993/2000 Länder-Ausgaben, gut erhaltener, kpl. SAFE-Falzlosvordruck mit über 100 Blättern in zwei grünen SAFE - Ringbindern,
Neupreis ca. Euro 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7072 LUXUS-ALBUM im Großformat für Postkarten oder Briefe, Vierringmechanik (Best.Nr. 1001) gebraucht sowie 30 Blätter (Best.Nr. 1012) für 360
Karten in fast neuwertiger Erhaltung, Neupreis ca. 100,- Euro, selten gebraucht angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7073 Über 30 sehr gut erhaltene gebrauchte SAFE -Einsteckblätter (Blankosystem) passend für “Favorit” Ringbinder", dabei u.a. 7xNr. 620, 12xNr. 612,
je 2x Nr. 613-616, etc., Neupreis ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7074 Großer Umzugskarton mit 8 gebrauchten großen (14 Ringe) und 2 kleinen (11 Ringe) SAFE Ringbindern in versch. Farben bzw. Ausführungen,
teils mit Vordruckblättern und Marken, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—

7075 BUND, 1949-1992, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt
1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 320,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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Zubehör Lindner

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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Die “Augsburg”-Sammlung

7100 ALTDEUTSCHLAND, Sammlung Baden bis Thurn & Taxis in 2 Vordruckalben. Sehr starker Sammlungsteil, quer über alle vorhandenen
Gebiete sehr gut besetzt, vielfach Werte bereits signiert. Eine Einzelaufzählung des vorhandenen Materials würde sicherlich den
Rahmen sprengen. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

7101 BAYERN, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum. Als Highlight sicherlich auf der ersten Seite die Nr.1, die nachfolgenden Serie
sehr stark spezialisiert nach Farben, Platten, Wz und Stempeln. Ursprüngliches Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

1200,—

7102 BAYERN, ungebrauchte, wohl wenig postfrische Sammlung im Vordruckalbum ab einer ungebrauchten Nr.1. Nach Vordruck sind nur
wenige Lücken vorhanden, hier lohnt sich eine eingehende Besichtigung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

7103 WÜRTTEMBERG, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Sammlung im Vordruckalbum. Die Ausgaben bis 1875 stark speziali-
siert nach Farben und sonstigen Besonderheiten. Schönes Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

7104 DT. AUSLANDSPOSTÄMTER & KOLONIEN, reichhaltige Sammlung in 2 Vordruckalben. Gemischt in gestempelt und ungebraucht/post-
frisch geführt finden sich alleine bei den Auslandspostämtern über 70 Querformate, überwiegend sogar gestempelt. Daneben einige
gute Vorläuferausgaben China und vor allem Türkei, diese bereits überwiegend geprüft. Die Kolonien mit rd. 80 Markenwerten.
Aufdruckwerte aller Gebiete teils nach Farben oder Aufdruckvarianten spezialisiert. Eine in der Breite sowie in der Spitze gut besetzte
Sammlung. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

7105 DT. BESATZUNG 1.WK, ungebrauchte/postfrische Sammlung im Steckbuch. Quer durch alle Gebiete (Belgien, Polen, Rumänien) mit
zusätzlichen HAN’s und Besonderheiten besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7106 ABSTIMMUNGSGEBIETE, postfrische/ungebrauchte Sammlung im Steckbuch. Recht gut gesammelt mit Farben und Besonderheiten.. . . . . . . . 300,—
7107 ABSTIMMUNGSGEBIETE, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum. Übergreifend durch alle Gebiete teils nach Farben und weiteren

Besonderheiten spezialisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

7108 DT. REICH 1872-1945 mit Dienstmarken. Postfrische/ungebrauchte Sammlung in 3 Vordruckalben. Die Sammlung beginnt mit 23
ungebrauchten Werten ex Nr.1/30, danach alle Serien gut bzw. sehr gut vertreten. Auch bei Inflation finden sich einige Besonder-
heiten. Vieles ist bereits kompetent geprüft. Der Zeitraum ab 1923 gefällt mit einem Nothilfeblock sowie diversen anderen guten
Serien. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

7109 DT. REICH 1872-1945 mit Dienstmarken. Gestempelte Sammlung in 3 Vordruckalben. Alle Serien ab Anfang reichlich spezialisiert,
viele der entscheidenden Werte bereits geprüft. Der Zeitraum bis 1923 sollte für Farb- und Abarteninteressierte Sammler eine Fund-
grube sein. Ab 1923 mit Iposta- und Ostropablock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

7110 DT. REICH INFLATION, guter postfrischer Bestand im Steckalbum. Wer auf der Suche nach Farben und weiteren Besonderheiten ist, sollte sich die-
ses Los nicht entgehen lassen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7111 OPD-AUFDRUCKE DT.REICH, postfrische Sammlung im Album mit Marken ab Nr.296 vom Oberrand. Alle einzeln bestimmt zu den
jeweiligen OPD-Bezirken. Im Anhang auch ein Teil Germania-Oberränder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7112 ZUSAMMENDRUCKE BAYERN U.DT. REICH, umfangreicher Bestand von Zusammendrucken und Heftchenblättern. Alle sauber katalo-
gisiert, besonders Deutsches Reich ab Germania mit Inflation, Weimar und 3.Reich recht gut besetzt. (Komplettfotos im Internet) . .

1500,—

7113 HAUSAUFTRAGSNUMMERN DT. REICH/BAYERN, Sammlung im selbstgestalteten Album. Bayern mit den Ausgaben 148-151 gestem-
pelt auf Briefstücken, danach Dt.Reich postfrisch ab Germania (Nr.70) bis Dienstmarken. Im Anhang noch wenige andere Gebiete
gesammelt. Viele gute Stücke enthalten, der Katalogwert summiert sich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

7114 DANZIG, sehr gut besetzte postfrische/ungebrauchte Sammlung im Steckbuch. Die ganz großen Spitzen fehlen, es finden sich jedoch
einige gute Serien.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7115 DANZIG, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum. Nicht komplett, aber gerade in der Inflationszeit sehr reichhaltig mit jeder Menge
geprüftem Material besetzt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—
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Die “Augsburg”-Sammlung

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 16.11 -
20.11.2009, jeweils von 9 - 17 h. Am Auktionstag, dem 21.11.2009 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum
Aufruf kommt! Wir beginnen mit der Sammlungsauktion nicht vor 16 h, so daß Sie auf jeden Fall bis 16 h besichtigen können! Die
Auktion findet im Hotel Kanzler, Adenaueralle 148, Saal “Willy Brandt” statt. Das Hotel Kanzler ist von uns bequem zu Fuß in
wenigen Minuten zu erreichen (siehe Skizze im Katalog auf Seite 5).
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Mit den folgenden beiden Beständen “Augsburg” und “Ammersee” wurden uns im Raum Augsburg zwei in Jahrzehnten
gewachsene Sammlungen zur Versteigerung übergeben, die wir ohne jede Entnahme nur nach Sammlungsteilen aufgeteilt
versteigern. Die Ausrufpreise durften sehr günstig gestaltet werden!

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 93
Sammellosen.

7116 MEMEL, gestempelte und postfrisch/ungebrauchte Sammlung in 2 Alben. Es fehlen wohl Nr.234-237, ansonsten sehr gut gesammelt,
die Aufdruckausgaben aus dem Jahre 1923 teils stärker spezialisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

7117 SAAR, gestempelte Sammlung ab Nr.1 bis Ende. Besonders reichhaltig mit den Aufdruckausgaben, hier sehr gut spezialisiert. Die 20er
und 30er Jahre mit guten Volkshilfe-Sätzen. Neusaar ohne die beiden Blocks. Der Dienstmarkenteil rundet die Sammlung ab. . . . .

1500,—

7118 SAAR, postfrische Sammlung ab Nr.1 in 2 dicken Steckbüchern. Ein paar Serien fehlen, jedoch wird das ganze durch eine gute Anzahl
von Aufdruckabarten und Besonderheiten ergänzt, insbesondere ist die Sarre-Aufdruckausgabe auf Germania extrem stark speziali-
siert mit Mengen der Aufdrucktypen, aber auch einigen Spitzen der Type II. Im Altsaar Teil befinden sich weiterhin etliche Volks-
hilfe-Sätze, der Neusaar-Teil mit beiden Blöcken. Hier macht die Besichtung Spaß! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

7119 DT. BESATZUNG 1939-1945, postfrischer Sammlungsbestand in 2 Alben. Böhmen & Mähren, Generalgouvernement sowie einige klei-
nere Gebiete sind enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7120 DT. BESATZUNG 1939-1945, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum mit Böhmen & Mähren sowie Generalgouvernement offen-
sichtlich komplett. Dazu noch einige Ausgaben der kleineren Gebiete. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7121 SBZ, teils stark nach Typen, Farben und Plattenfehlern spezialisierte Sammlung in 3 Alben. Es finden sich aber auch bessere Stan-
dard-Ausgaben wie POSCHTA und die Blöcke 1, 4,5. Sicherlich absolute Fundgrube. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

7122 KONTROLLRAT/AM POST, Sammlung in 2 selbstgestalteten Alben mit einer Fülle an guten Werten, Besonderheiten und Farben. Eine
Besichtigung ist unumgänglich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

7123 FRANZÖSISCHE ZONE, Sammlung der Druckdaten, Plattenfehler und weiteren Besonderheiten in 2 Alben. Eine Menge an Material ! 600,—
7124 FRANZÖSISCHE ZONE, gestempelte Sammlung in den Hauptnummern offensichtlich komplett. Zusätzlich teils nach Typen speziali-

siert. Aufgrund der Stempelproblematik günstig angesetzt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

7125 BERLIN 1948-1990, postfrische Sammlung im Steckbuch. Nicht komplett, an Spitzenausgaben ist jedoch ein Schwarzaufdruck
signiert Schlegel, Währungsgeschädigten-Block und einige andere Werte enthalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7126 BERLIN 1948-1990, gestempelte Sammlung in 2 Alben mit zusätzlich ein paar Vorläufern. Mit Schwarzaufdruck und nachfolgend
guten Ausgaben sauber rundgestempelt, teilweise auch bereits geprüft. Hoher Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7127 BUND 1949-1999, postfrische Sammlung in 4 Vordruckalben. Ohne Posthorn (nur Kleinwerte) offensichtlich in den Hauptnummern
komplett. Die Dauerserien teils gut spezialisiert nach Druckerzeichen, Papieren etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7128 BUND 1949-1999, gestempelte Sammlung in 4 Vordruckalben. Nach Vordruck wohl überkomplett, überwiegend sauber rundgestempelt. . . . . 300,—
7129 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b

und anderen Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits
signiert, der Katalogwert liegt bei ca. 3.000 Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

7130 BUND/BERLIN, Rollenmarken und ATM. Teils sehr gut spezialisierte Sammlung in 3 Bänden. Gemischt postfrisch und gestempelt gesammelt. . 200,—
7131 Die Reste dieser schönen Einlieferung finden sich in 8 Kartons. Die unvermeidlichen ETB’s füllen alleine 2 davon, der Reste verteilt sich auf Zube-

hör, neuere Bedarfsbriefe und diverses Allerlei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

Die “Ammersee”-Sammlung
7132 ALTDEUTSCHLAND, Bestand ab Bergedorf bis Württemberg im Einsteckbuch. Recht interessant besetzt, sicherlich Fundgrube !

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

7133 DT. REICH, kleines aber interessantes Los, nur besserer Ausgaben Dt.Reich - hier vor allem Blöcke. Nothilfeblock ungebraucht,
Ostropablock gestempelt, Olympiablöcke und Hitlerblöcke sind vertreten, dabei auch ein Satz Südamerikafahrt. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

7134 DT. REICH UND GEBIETE, Bestand in 3 Steckbüchern aus altem Nachlass. Etwas wilde Mischung, auf den ersten Blick fallen aber
einige bessere Ausgaben wie DR Nr.18 und 66 auf. Die Gebiete mit einem recht gut besetzten Teil Danzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

7135 DEUTSCHE KOLONIEN, schöne Sammlung mit zahlreichen Spitzen auf Vordruckseiten. Beginnend mit China MiNr. 15-27, Marokko
MiNr. 19, 30, 31 und 33, DNG, DOA, DSWA, Kamerun, Karolinen, Kiautschou, Marianen 1II-6II postfrisch mit Oberrand, dabei auch
etwas Zusammendrucke DR. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

7136 DEUTSCHLAND, Bestand von modernen ETB’s in 12 Alben und einigen kleinen aus Abo bezogenen Umschlägen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 50,—
7137 BUND/BERLIN, umfangreicher Dublettenbestand in 8 Einsteckbüchern, dabei unzählige Ausgaben mehrfach angelegt sowie Kleinbögen, Vierer-

blocks und Zehnerbögen von 1994 bis 1997. Des Weiteren finden sich auch bessere Ausgaben von Berlin, z.B. MiNr. 61-63 gestempelt. . . . .
**/# 300,—

7138 ÖSTERREICH, 1850-1943 fast komplette und bis auf wenige Ausgaben angelegte Sammlung mit Belegen und sämtlichen Nebenge-
bieten Österreichs im Schaubek- Vordruckalbum. Zu den Spitzen gehören die Anfangsausgaben sowie Zeitungsmarken, darunter
Mi.Nr 6 auf Zeitungsstück, Mi.Nr 161-177 ungebraucht sowie zahlreiche bessere Ausgaben der 1930er Jahre. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1200,—

7139 ÖSTEREICH, 1850-1964 reichhaltige Sammlung in 2 Einsteckalben dabei auch Briefe und Postkarten vor und nach 1900. Schon bei
den Anfangsausgaben sind zahlreiche Briefe und Briefstücke vertreten u.a. ein 3er Streifen Mi.Nr. 6 auf Schleife, gute Sätze bis 1945,
dabei Mi.Nr. 588 (Dollfuß) ungebraucht. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 1200,—

7140 ÖSTERREICH-BRIEFE, Auswahl von über 80 Briefen und Postkarten, beginnend mit Mi.Nr.1 sowie weitere frühere Augaben, dabei auch Flugpost
und weitere Belege und Drucksachen nach 1900 im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7141 ÖSTERREICH-BÖGEN U. DUBLETTEN, Posten in 2 Kartons, welcher Teilbögen aus der Kaiserzeit ab ca. 1910-1918 und Dubletten aus den Jahren
1900-1993 in 3 Einsteckalben enthält. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7142 ÖSTERREICH VIERERBLÖCKE, 1965- 2000 augenscheinlich komplette Sammlung sämtlicher Ausgaben in Viererblöcken in 3 Einsteckalben, dabei
auch ein paar Kleinbögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7143 ÖSTERREICH-FDC’S, 1959-1991 reichhaltiger Bestand von FDC’s und UNO- Wien ETB’s aus den jahren 1979- 1991, sowie weisse Karten
1980-1991 der Vereinten Nationen im Karton.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC Gebot

7144 UNGARN, 1871-1942 nahezu vollständige Sammlung im Vordruckalbum mit zahlreichen guten Ausgaben. Angefangen mit MiNr. 1-6 gestempelt,
Bl.1 postfrisch und Bl.2-6 ungebraucht. Dabei auch Flugpostausgaben und Dienstmarken. Eine schöne Sammlung mit hohem Katalogwert!. . .

#/*/** 200,—

7145 EUROPA, teils mehrfach hintereinander gesteckte Sammlung europäischer Gebiete (überwiegend vor 1900) im Einsteckalbum. Es sind einige bes-
sere Ausgaben vertreten wie z.B. Frankreich, Belgien, Niederlande, Luxemburg Dienst, dabei auch Frz. Kolonien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

7146 EUROPABLOCKS, 1976-1990 augenscheinlich komplette Sammlung Blocks Westeuropa aus Sieger- Abo in 6 Vordruckalben und 2
losen Vordrucktexten (1988-1990) im Umschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 1000,—

7147 EUROPA, Albanien bis Türkei reichhaltige Sammlung auf über 180 Seiten in alter Schaubeckschwarte von 1840 bis ca.1937. Zu
betonen ist, dass besonders die Ausgaben bis 1900 stark vertreten sind und die späteren Seiten häufig nur wenige Marken aufweisen,
besonders gut vertreten sind Griechenland und Großbritanien mit u.a. einer schönen Penny Black auf Briefstück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

7148 EUROPA, Luxemburg bis Westthrazien gut besetzte und vor allem bis 1900 gut besetzte Sammlung auf über 190 Seiten in alter
Schaubekschwarte der Jahre 1850 bis 1937, ab 1920 eher lückenhaft. Dabei schöner Skandinavien- und Italienteil sowie Schweiz mit
einer 4 Rp Kanton Zürich vertreten. Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

7149 ÜBERSEE, durchgehend gut besetzte Überseesammlung von Annam & Tonkin bis West- Australien auf über 500 Seiten in alter Schau-
bekschwarte von ca. 1850 bis 1910. Besonders am Anfang mit zahlreichen guten Ausgaben bestückt! Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1200,—

7150 ÜBERSEE-BRIEFE, interessante Kollektion von Überseebriefen vor und nach 1900, darunter ein Auslandsbrief 30C. USA nach Quakenbück bei
Hannover über Aachen vom 23.09.1864. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7151 ISRAEL, schöne Sammlung in 3 Einsteckalben mit einigen besseren Ausgaben wie Bl. 1 gestempelt und einigen Anfangsausgaben dieses interes-
santen Gebietes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—
7152 ALLE WELT, in 7 Einsteckalben angelegter Dublettenbestand europäischer und ausländischer Gebiete überwiegend vor 1900.

Darunter vertreten sind USA, Dänemark, Portugal, Deutschland, Schweden, England u. Kolonien, Finnland, Russland, Kanada, Italien,
Vatikan, Liechtenstein, Israel, Ungarn, Norwegen und Spanien.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—
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7100 ALTDEUTSCHLAND, Sammlung Baden bis Thurn & Taxis in 2 Vordruckalben. Sehr starker Sammlungsteil, quer über alle vorhandenen
Gebiete sehr gut besetzt, vielfach Werte bereits signiert. Eine Einzelaufzählung des vorhandenen Materials würde sicherlich den
Rahmen sprengen. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

7101 BAYERN, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum. Als Highlight sicherlich auf der ersten Seite die Nr.1, die nachfolgenden Serie
sehr stark spezialisiert nach Farben, Platten, Wz und Stempeln. Ursprüngliches Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

1200,—

7102 BAYERN, ungebrauchte, wohl wenig postfrische Sammlung im Vordruckalbum ab einer ungebrauchten Nr.1. Nach Vordruck sind nur
wenige Lücken vorhanden, hier lohnt sich eine eingehende Besichtigung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

7103 WÜRTTEMBERG, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Sammlung im Vordruckalbum. Die Ausgaben bis 1875 stark speziali-
siert nach Farben und sonstigen Besonderheiten. Schönes Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

7104 DT. AUSLANDSPOSTÄMTER & KOLONIEN, reichhaltige Sammlung in 2 Vordruckalben. Gemischt in gestempelt und ungebraucht/post-
frisch geführt finden sich alleine bei den Auslandspostämtern über 70 Querformate, überwiegend sogar gestempelt. Daneben einige
gute Vorläuferausgaben China und vor allem Türkei, diese bereits überwiegend geprüft. Die Kolonien mit rd. 80 Markenwerten.
Aufdruckwerte aller Gebiete teils nach Farben oder Aufdruckvarianten spezialisiert. Eine in der Breite sowie in der Spitze gut besetzte
Sammlung. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

7105 DT. BESATZUNG 1.WK, ungebrauchte/postfrische Sammlung im Steckbuch. Quer durch alle Gebiete (Belgien, Polen, Rumänien) mit
zusätzlichen HAN’s und Besonderheiten besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7106 ABSTIMMUNGSGEBIETE, postfrische/ungebrauchte Sammlung im Steckbuch. Recht gut gesammelt mit Farben und Besonderheiten.. . . . . . . . 300,—
7107 ABSTIMMUNGSGEBIETE, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum. Übergreifend durch alle Gebiete teils nach Farben und weiteren

Besonderheiten spezialisiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

7108 DT. REICH 1872-1945 mit Dienstmarken. Postfrische/ungebrauchte Sammlung in 3 Vordruckalben. Die Sammlung beginnt mit 23
ungebrauchten Werten ex Nr.1/30, danach alle Serien gut bzw. sehr gut vertreten. Auch bei Inflation finden sich einige Besonder-
heiten. Vieles ist bereits kompetent geprüft. Der Zeitraum ab 1923 gefällt mit einem Nothilfeblock sowie diversen anderen guten
Serien. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

7109 DT. REICH 1872-1945 mit Dienstmarken. Gestempelte Sammlung in 3 Vordruckalben. Alle Serien ab Anfang reichlich spezialisiert,
viele der entscheidenden Werte bereits geprüft. Der Zeitraum bis 1923 sollte für Farb- und Abarteninteressierte Sammler eine Fund-
grube sein. Ab 1923 mit Iposta- und Ostropablock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

7110 DT. REICH INFLATION, guter postfrischer Bestand im Steckalbum. Wer auf der Suche nach Farben und weiteren Besonderheiten ist, sollte sich die-
ses Los nicht entgehen lassen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7111 OPD-AUFDRUCKE DT.REICH, postfrische Sammlung im Album mit Marken ab Nr.296 vom Oberrand. Alle einzeln bestimmt zu den
jeweiligen OPD-Bezirken. Im Anhang auch ein Teil Germania-Oberränder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7112 ZUSAMMENDRUCKE BAYERN U.DT. REICH, umfangreicher Bestand von Zusammendrucken und Heftchenblättern. Alle sauber katalo-
gisiert, besonders Deutsches Reich ab Germania mit Inflation, Weimar und 3.Reich recht gut besetzt. (Komplettfotos im Internet) . .

1500,—

7113 HAUSAUFTRAGSNUMMERN DT. REICH/BAYERN, Sammlung im selbstgestalteten Album. Bayern mit den Ausgaben 148-151 gestem-
pelt auf Briefstücken, danach Dt.Reich postfrisch ab Germania (Nr.70) bis Dienstmarken. Im Anhang noch wenige andere Gebiete
gesammelt. Viele gute Stücke enthalten, der Katalogwert summiert sich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

7114 DANZIG, sehr gut besetzte postfrische/ungebrauchte Sammlung im Steckbuch. Die ganz großen Spitzen fehlen, es finden sich jedoch
einige gute Serien.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7115 DANZIG, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum. Nicht komplett, aber gerade in der Inflationszeit sehr reichhaltig mit jeder Menge
geprüftem Material besetzt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

210

Die “Augsburg”-Sammlung

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 16.11 -
20.11.2009, jeweils von 9 - 17 h. Am Auktionstag, dem 21.11.2009 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum
Aufruf kommt! Wir beginnen mit der Sammlungsauktion nicht vor 16 h, so daß Sie auf jeden Fall bis 16 h besichtigen können! Die
Auktion findet im Hotel Kanzler, Adenaueralle 148, Saal “Willy Brandt” statt. Das Hotel Kanzler ist von uns bequem zu Fuß in
wenigen Minuten zu erreichen (siehe Skizze im Katalog auf Seite 5).
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Mit den folgenden beiden Beständen “Augsburg” und “Ammersee” wurden uns im Raum Augsburg zwei in Jahrzehnten
gewachsene Sammlungen zur Versteigerung übergeben, die wir ohne jede Entnahme nur nach Sammlungsteilen aufgeteilt
versteigern. Die Ausrufpreise durften sehr günstig gestaltet werden!

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 93
Sammellosen.

7116 MEMEL, gestem pelte und post frisch/unge brauchte Samm lung in 2 Alben. Es fehlen wohl Nr.234-237, anson sten sehr gut gesam melt,
die Aufdruck ausgaben aus dem Jahre 1923 teils stärker spezia li siert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   800,—

7117 SAAR, gestem pelte Samm lung ab Nr.1 bis Ende. Beson ders reich haltig mit den Aufdruck ausgaben, hier sehr gut spezia li siert. Die 20er 
und 30er Jahre mit guten Volks hilfe-Sätzen. Neusaar ohne die beiden Blocks. Der Dienst mar ken teil rundet die Samm lung ab. . . . .

  1500,—

7118 SAAR, post fri sche Samm lung ab Nr.1 in 2 dicken Steck büchern. Ein paar Serien fehlen, jedoch wird das ganze durch eine gute Anzahl
von Aufdruc kabarten und Beson der heiten ergänzt, insbe son dere ist die Sarre-Aufdruck ausgabe auf Germania extrem stark spezia li -
siert mit Mengen der Aufdruck typen, aber auch einigen Spitzen der Type II. Im Altsaar Teil befinden sich weiterhin etliche Volks -
hilfe-Sätze, der Neusaar-Teil mit beiden Blöcken. Hier macht die Besich tung Spaß! (Komplett fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

  2500,—

7119 DT. BESAT ZUNG 1939-1945, post fri scher Samm lungs be stand in 2 Alben. Böhmen & Mähren, Gene ral gou ver ne ment sowie einige klei -
nere Gebiete sind enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   400,—

7120 DT. BESAT ZUNG 1939-1945, gestem pelte Samm lung im Vordruc kalbum mit Böhmen & Mähren sowie Gene ral gou ver ne ment offen -
sicht lich komplett. Dazu noch einige Ausgaben der klei neren Gebiete. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   500,—

7121 SBZ, teils stark nach Typen, Farben und Plat ten feh lern spezia li sierte Samm lung in 3 Alben. Es finden sich aber auch bessere Stan -
dard-Ausgaben wie POSCHTA und die Blöcke 1, 4,5. Sicher lich abso lute Fund grube. (Komplett fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . .

  2500,—

7122 KONTROLLRAT/AM POST, Samm lung in 2 selbst ge stal teten Alben mit einer Fülle an guten Werten, Beson der heiten und Farben. Eine
Besich ti gung ist unum gäng lich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  1000,—

7123 FRAN ZÖ SI SCHE ZONE, Samm lung der Druck daten, Plat ten fehler und weiteren Beson der heiten in 2 Alben. Eine Menge an Mate rial !    600,—
7124 FRAN ZÖ SI SCHE ZONE, gestem pelte Samm lung in den Haupt num mern offen sicht lich komplett. Zusätz lich teils nach Typen spezia li -

siert. Aufgrund der Stem pel pro ble matik günstig angesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
   500,—

7125 BERLIN 1948-1990, post fri sche Samm lung im Steck buch. Nicht komplett, an Spit zen aus gaben ist jedoch ein Schwarz auf druck
signiert Schlegel, Währungs ge schä digten-Block und einige andere Werte enthalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   500,—

7126 BERLIN 1948-1990, gestem pelte Samm lung in 2 Alben mit zusätz lich ein paar Vorläu fern. Mit Schwarz auf druck und nach fol gend
guten Ausgaben sauber rund ge stem pelt, teil weise auch bereits geprüft. Hoher Kata log wert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   400,—

7127 BUND 1949-1999, post fri sche Samm lung in 4 Vordruc kalben. Ohne Post horn (nur Klein werte) offen sicht lich in den Haupt num mern
komplett. Die Dauer se rien teils gut spezia li siert nach Druckerzeichen, Papieren etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   500,—

7128 BUND 1949-1999, ge stem pel te Samm lung in 4 Vor druc kalben. Nach Vor druck wohl über kom plett, über wie gend sau ber rund ge stem pelt. . . . .    300,—
7129 MARKEN HEFT CHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Marken heft chen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchs heft chen etc, Berlin mit 7b

und anderen Unter num mern, dabei einige mit  Zähl balken etc.,   DDR mit wenigen Marken heft chen, einige Marken heft chen bereits
signiert, der Kata log wert liegt bei ca. 3.000 Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 **/#    400,—

7130 BUND/BERLIN, Rol len mar ken und ATM. Teils sehr gut spe zia li sier te Samm lung in 3 Bän den. Ge mischt post frisch und ge stem pelt gesammelt. .    200,—
7131 Die Re ste die ser schö nen Ein lie fe rung fin den sich in 8 Kar tons. Die un ver meid li chen ETB’s fül len al lei ne 2 da von, der Re ste ver teilt sich auf Zu be -

hör, neue re Be darfs brie fe und diverses Allerlei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
   250,—
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7132 ALTDEUTSCH LAND, Bestand ab Berge dorf bis Würt tem berg im Einsteck buch. Recht inter es sant besetzt, sicher lich Fund grube !

(Komplett fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
   600,—

7133 DT. REICH, kleines aber inter es santes Los, nur besserer Ausgaben Dt.Reich - hier vor allem Blöcke. Nothil fe block unge braucht,
Ostrop ab lock gestem pelt, Olympia blöcke und Hitler blöcke sind vertreten, dabei auch ein Satz Südame ri ka fahrt. (Komplett fotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   700,—

7134 DT. REICH UND GEBIETE, Bestand in 3 Steck büchern aus altem Nach lass. Etwas wilde Mischung, auf den ersten Blick fallen aber
einige bessere Ausgaben wie DR Nr.18 und 66 auf. Die Gebiete mit einem recht gut besetzten Teil Danzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 **/*/#    700,—

7135 DEUT SCHE KOLO NIEN, schöne Samm lung mit zahl rei chen Spitzen auf Vordruck seiten. Begin nend mit China MiNr. 15-27, Marokko
MiNr. 19, 30, 31 und 33, DNG, DOA, DSWA, Kamerun, Karo linen, Kiaut schou, Marianen 1II-6II post frisch mit Ober rand, dabei auch
etwas Zusam men drucke DR. (Komplett fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 **/*/#   2000,—

7136 DEUTSCHLAND, Be stand von mo der nen ETB’s in 12 Al ben und ei ni gen klei nen aus Abo be zo ge nen Um schlä gen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ETB     50,—
7137 BUND/BERLIN, um fang rei cher Du blet ten be stand in 8 Ein steck büchern, da bei un zäh li ge Aus ga ben mehr fach an ge legt so wie Klein bö gen, Vie rer -

blocks und Zeh ner bö gen von 1994 bis 1997. Des Wei te ren fin den sich auch bes se re Aus ga ben von Ber lin, z.B. MiNr. 61-63 gestempelt. . . . .
 **/#    300,—

7138 ÖSTER REICH, 1850-1943 fast komplette und bis auf wenige Ausgaben ange legte Samm lung mit Belegen und sämt li chen Neben ge -
bieten Öster reichs im Schaubek- Vordruc kalbum. Zu den Spitzen gehören die Anfangs aus gaben sowie Zeitungs marken, darunter
Mi.Nr 6 auf Zeitungs stück, Mi.Nr 161-177 unge braucht sowie zahl reiche bessere Ausgaben der 1930er Jahre. (Komplett fotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 */#/[   1200,—

7139 ÖSTE REICH, 1850-1964 reich hal tige Samm lung in 2 Einstec kalben dabei auch Briefe und Post karten vor und nach 1900. Schon bei
den Anfangs aus gaben sind zahl reiche Briefe und Brief stücke vertreten u.a. ein 3er Streifen Mi.Nr. 6 auf Schleife, gute Sätze bis 1945,
dabei Mi.Nr. 588 (Dollfuß) unge braucht. (Komplett fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 #/[/*   1200,—

7140 ÖSTERREICH-BRIEFE, Aus wahl von über 80 Brie fen und Post kar ten, be gin nend mit Mi.Nr.1 so wie wei te re frü he re Au ga ben, da bei auch Flug post
und wei te re Be le ge und Druck sachen nach 1900 im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 [    100,—

7141 ÖSTERREICH-BÖGEN U. DUBLETTEN, Po sten in 2 Kar tons, wel cher Teil bö gen aus der Kai ser zeit ab ca. 1910-1918 und Du blet ten aus den Jah ren
1900-1993 in 3 Ein stec kalben enthält. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 **/*/#    250,—

7142 ÖSTERREICH VIERERBLÖCKE, 1965- 2000 au gen schein lich kom plet te Samm lung sämt li cher Aus ga ben in Vie rer blöc ken in 3 Ein stec kalben, da bei 
auch ein paar Kleinbögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 **    100,—

7143 ÖSTERREICH-FDC’S, 1959-1991 reich hal ti ger Be stand von FDC’s  und UNO- Wien ETB’s aus den jah ren 1979- 1991, so wie weis se Kar ten
1980-1991 der Ver ein ten Na tio nen im Karton.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 FDC Gebot

7144 UNGARN, 1871-1942 na he zu voll stän di ge Samm lung im Vor druc kalbum mit zahl rei chen gu ten Aus ga ben. An ge fan gen mit MiNr. 1-6 ge stem pelt,
Bl.1 post frisch und Bl.2-6 un ge braucht. Da bei auch Flug post aus ga ben und Dienst mar ken. Eine schö ne Samm lung mit hohem Katalogwert!. . .

 #/*/**    200,—

7145 EUROPA, teils mehr fach hin ter ein an der gesteck te Samm lung eu ro päi scher Ge bie te (über wie gend vor 1900) im Ein stec kalbum. Es sind ei ni ge bes -
se re Aus ga ben ver tre ten wie z.B. Frank reich, Bel gien, Nie der lan de, Lu xem burg Dienst, dabei auch Frz. Kolonien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 #/*/**    100,—

7146 EUROP AB LOCKS, 1976-1990 augen schein lich komplette Samm lung Blocks West eu ropa aus Sieger- Abo in 6 Vordruc kalben und 2
losen Vordruck texten (1988-1990) im Umschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 **/[   1000,—

7147 EUROPA, Alba nien bis Türkei reich hal tige Samm lung auf über 180 Seiten in alter Schau beck schwarte von 1840 bis ca.1937. Zu
betonen ist, dass beson ders die Ausgaben bis 1900 stark vertreten sind und die späteren Seiten häufig nur wenige Marken aufweisen, 
beson ders gut vertreten sind Grie chen land und Groß bri ta nien mit u.a. einer schönen Penny Black auf Brief stück. (Komplett fotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 */#    800,—

7148 EUROPA, Luxem burg bis West thra zien gut besetzte und  vor allem bis 1900  gut besetzte Samm lung auf über 190 Seiten in alter
Schau bek schwarte der Jahre 1850 bis 1937, ab 1920 eher lückenhaft. Dabei schöner Skan di na vien- und Italien teil sowie Schweiz mit
einer 4 Rp Kanton Zürich vertreten. Ansehen! (Komplett fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 */#    800,—

7149 ÜBERSEE, durch ge hend gut besetzte Über see samm lung von Annam & Tonkin bis West- Austra lien auf über 500 Seiten in alter Schau -
bek schwarte von ca. 1850 bis 1910. Beson ders am Anfang mit zahl rei chen guten Ausgaben bestückt! Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . .

 #/*   1200,—

7150 ÜBERSEE-BRIEFE, in ter es san te Kol lek tion von Über see brie fen vor und nach 1900, dar un ter ein Aus lands brief 30C. USA nach Qua ken bück bei
Han no ver über Aa chen vom 23.09.1864. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 [    250,—

7151 ISRAEL, schö ne Samm lung in 3 Ein stec kalben mit ei ni gen bes se ren Aus ga ben wie Bl. 1 ge stem pelt und ei ni gen An fangs aus ga ben die ses in ter es -
san ten Gebietes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 **/#    100,—

7152 ALLE WELT, in 7 Einstec kalben ange legter Dublet ten be stand euro päi scher und auslän di scher Gebiete über wie gend vor 1900.
Darunter vertreten sind USA, Däne mark, Portugal, Deutsch land, Schweden, England u. Kolo nien, Finn land, Russ land, Kanada, Italien,
Vatikan, Liech ten stein, Israel, Ungarn, Norwegen und Spanien.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 **/*/#    350,—
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Der “Globetrotter” - Bestand

7153 ALTDEUTSCHLAND, reichhaltig bestückte Sammlung, Bayern u. Württemberg mit zahlreichen 9 u. 18 Kr.-Werten, die kleinen Gebiete recht ordent-
lich vertreten und Taxis mit seltenen gestempelten Marken (verschiedene Prüfersignaturen), unterschiedliche Erhaltung, immenser Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# Gebot

7154 DEUTSCHES REICH 1872/1945, ab zahlreichen Brustschilden reichhaltig bestückte Sammlung, im weiteren Verlauf mit 2x MiNr. 66, Infla mit
versch. Besonderheiten,Weimar mit allen Nothilfe-Ausgaben und Flugpost 1924/26, III. Reich mit Wagner, Stände, Block 4/11 (teils Ersttagsstem-
pel), sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7155 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE, in der Breite reichhaltig angelegte Sammlung mit 184 Zusammendrucken und 17 Heftchenblätter inkl.
einigen besseren, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

7156 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, interessante Sammlung auf Albumblättern, dabei zahlreiche Aufdruckmarken und Querfor-
mate (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7157 ABSTIMMUNGSGEBIETE (ohne Saar), interessante Sammlung auf Albumblättern, dabei ein starker Teil EUPEN & MALMEDY mit vielen kpl. Satzaus-
gaben, der Katalogwert liegt insgesamt im vierstelligen Bereich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7158 DANZIG 1920/1939, stark bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, oftmals wurde parallel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, im
Anhang noch ein schöner Teil Port Gdansk, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7159 MEMEL, enorm reichhaltiger Bestand auf Einsteckblättern, insgesamt viele hundert Marken, davon ein Großteil auf die Ausgaben der litauischen
Besetzung entfallend! Enorme Fundgrube für Spezialisten, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7160 SAARGEBIET / SAARLAND, sehr reichhaltig bestückte Sammlung, u.a. dabei viele kpl. Nothilfe-Ausgaben, Flugpost, Block 1 etc., hoher Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7161 SBZ 1945/1949, interessanter Bestand auf Albumblättern und Einsteckkarten etc., vermutlich Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot
7162 FRANZÖSISCHE ZONE, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben. . . . . . . . . . . . . . . **/* Gebot
7163 BIZONE, interessante,gemischt angelegte,mit zahlreichen postfrischen Ausgaben bestückte Sammlung, dabei vielen Band/Netz-Aufdruckmarken

(meist BPP-geprüft !), hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) Gebot

7164 BUND 1949/1968, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/(*) Gebot
7165 BUND 1949/1995, gestempelte, bis 1959 kpl. geführte Sammlung im dicken Scott-Album, u.a. dabei MiNr. 115 mit Plattenfehler I . . . . . . . . . # Gebot
7166 BERLIN 1948/1959, gemischt angelegte, teils parallel in ungebraucht/postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung, hoher Katalogwert! (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# Gebot

7167 DDR 1949/1989, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im Scott-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot

Der “Globetrotter” - Bestand - Europa
7168 ALBANIEN 1913/1970, in der Breite reichhaltige Sammlung mit zahlreichen kpl. Satzausgaben und einigen Blockausgaben, u.a. dabei

in ungebraucht 18/22 (teils signiert und zusätzlich in gestempelt), 96/103, 126/132, 179/187 (Auflage nur 5.000 Stück), 188/198,
298/312, Block 1+2+3, 489/494 etc., sowie MiNr. 90/94 auf Briefstücken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7169 BELGIEN 18/1971, ab MiNr. 1+2 in der Breite recht umfangreiche Sammlung mit zahlreichen mittleren und besseren Ausgaben auf
Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebrauchter Erhaltung MiNr. 110/112, 191/203, 230/234, 244/249, 266/269, 270/275, 291/297,
929/940, 941/946, 947/948 mit Zierfeld, 961/966, 989/1000, 1028/1034, Block 20 (Mangel), 24, 25 u. 26 etc., im Anhang noch einige
Porto- u. Eisenbahnmarken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7170 BULGARIEN 1879/1953, mit über 700 Marken reichhaltig, mit vielen seltenen Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei
in gestempelt MiNr. 1/5, 6/11 und in ungebraucht MiNr. 1, 66/68, 242/248, 252/257, 274/279 u. 280/285 (Komplettfotos im Internet) . . . . .

*/# 300,—

7171 DÄNEMARK 1854/1971, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 60/62, 107, 127, 143, 145,
168, 170/173 sowie in gestempelt MiNr. 3, 131/142 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

7172 FINNLAND 1860/1970, mit einigen hundert Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 3 (entfernte Federzugentwer-
tung), einige Rot-Kreuz-Ausgaben etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7173 FIUME 1918/1923, interessante mit 150 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei MINr. 5 II, 7 I, 166, 167, Militärpost-
marke MiNr. 2+3, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

7174 FRANKREICH 1849/1987, in der Breite reichhaltige, mit einem schönen Klassikteil beginnende Sammlung inkl. einigen besseren und
gesuchten Ausgaben im Scott-Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1/3, 5, 7a, 8a, 10, 11, 32, 36/44, 57I/63I, 66II, 132/133, 248, 261
Briefstück, 321, 327, Block 3 und MH 1076/77 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

7175 FRANZÖSISCHE KOLONIEN ALLGEMEINE AUSGABEN 1859/1945, reichhaltige Sammlung mit 94 Marken inkl. Portomarken auf
Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 10, 16 (Stempel INDOCHINE SAIGON), 34 a u. 42, einige ungebrauchte Werte der
Allegorien-Zeichnungen etc., Michel-Katalogwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

7176 FRANZÖSISCHE POST IN CHINA und FRANZÖSISCH-INDOCHINA 1894/1939, schöne und recht umfangreiche, mit über 400 Marken
bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche mittlere und bessere Werte, selten in dieser Reichhaltigkeit ange-
boten, Michel-Katalogwert 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

7177 FRANZÖSISCHE POST IN DER LEVANTE 1885/1943, schöne Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei auch Ausgaben für die Postdamp-
fer-Agentur Kawala inkl. MiNr. 1, 2 I, 2 II, 4, 5, 6 ungebraucht, Dedeagatsch inkl. MiNr. 1/15 gestempelt, Port Lagos u. Vathy auf Samos inkl. MiNr. 9
gestempelt. Michel-Katalogwert ca. 980.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7178 FRANZÖSISCHE POST IN ZANZIBAR 1894/1897, kleine Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei in ungebraucht MiNr. 3, 4, 7, 8, 28 II, 29 u.
34 I sowie in gestempelt MiNr. 6, 31, 33, 34 II u. Portomarken 1/5, Michel-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

7179 FRANZÖSISCHE POST IN ÄGYPTEN (ALEXANDRIA und PORT SAID), mit 227 Marken in der Breite ordentlich bestückte Sammlung auf Scott-Al-
bumblättern, dabei einige mittlere und bessere Werte, u.a. in gestempelt Port Said MiNr. 14, 15 u. 58 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

7180 COMMONWEALTH MITTELMEER-INSELN GIBRALTAR / MALTA (Hauptwert) / ZYPERN, interessante Sammlung auf Scott-Albumblättern . . . . . . **/*/# 150,—
7181 GRIECHENLAND ca. 1875/1971, interessante Sammlung mit einigen Hermesköpfen, besseren Werten u. kpl. Satzausgaben, u.a. dabei in unge-

braucht MiNr. 300/303. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

7182 GROSSBRITANNIEN 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln 1970/75, gemischt angelegte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 1,
4 mit herrlichem Nummernstempel “70", 64, 79, 82/83, 86/97 u. 115 sowie in ungebraucht MiNr. 24 Platte 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

7183 IRLAND 1922/1970, saubere Grundstocksammlung auf Scott-Vordruckblättern, meist Ausgaben mit kleinen und mittleren Katalogwertnotierun-
gen, u.a. dabei MiNr. 146+147 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

7184 ISLAND 1876/1967, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 123 u. 218/221 (Höchstwert
sign.), in postfrisch MiNr. 268/270, in gestempelt MiNr. 175/180, ferner einige weitere Werte mit mittleren Katalogwertnotierungen. . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7185 ITALIEN 1862/1970, gehaltvolle Sammlung auf Scott-Vordruckblättern inkl. zahlreichen gesuchten Werten (u.a. MiNr. 40 unge-
braucht) und kpl. Sonder-, Zuschlags-, Flugpost- u. Zeppelinausgaben aus den 20er u. 30er-Jahren, ferner dabei ein guter Anteil
Porto- u. Paketmarken, vermutlich gut fünfstelliger Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—
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Mit den nachstehenden 153 Losen wird eine in der Breite sehr gut ausgebaute Alle Welt - Sammlung aufgelöst. Das
Hauptaugenmerk richtete der Sammler auf die Länder Frankreich, Italien und Portugal, je inkl.der entsprechenden
Kolonial-Gebiete. Deutschland, Belgien, Monako,Russland und die Schweiz wurde ebenfalls stark besammelt. Viele der hier
angebotenen Übersee-Gebiete werden nur sehr selten in so reichhaltiger Bestückung angeboten. Wir bitten um Beachtung, dass
die Alben bzw. Albumblätter der Firma Scott anders aufgebaut (getrennt nach gewöhnlichen, Zuschlags- und Flugpostausgaben
etc.) sind als es der deutsche Sammler ggf. gewohnt ist und um Ihre eingehende Besichtigung.

7186 JUGOSLAWIEN 1918/1970, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben und einigen Blockausgaben auf
Scott-Vordruckblättern, Katalogwert sicherlich im vierstelligen Bereich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7187 LETTLAND 1918/1940, schöne und reichhaltig bestückt, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung inkl. einigen A- u.
B-Ausgaben auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 70/74, 112, 153/158, 210/214 A, 220, 222, 225/227 B und vieles mehr
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7188 LETTLAND und LITAUEN 1918/1933, ungewöhnlicher Bestand mit zahlreichen besseren u. seltenen Ausgaben auf Einsteckblättern,
u.a. dabei Lettland alle Flugpostausgaben (ohne MiNr. 223/224) parallel in ungebraucht und in gestempelt, viele Ausgaben parallel in
gezähnt und in ungezähnt, Block 1 u. 2 in beiden Wasserzeichenstellungen etc., Litauen MiNr. 152 ungebraucht, unberücksichtigt
blieb Lokalausgabe Gardinas (sign. Becker, Stolow), hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7189 LIECHTENSTEIN 1912/1971, mit zahlreichen guten und gesuchten Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 3 yb, 49 a, 78/81, 100/107, 108/113, 143/147, 149/150, 332/333, Dienst 1/8 und in gestempelt MiNr. 305
A, Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 700,—

7190 LITAUEN 1919/1933, ungewöhnlicher, recht umfangreicher Dublettenbestand im amerikanischen E-Buch, u.a. dabei einige Flugpost- und
Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—

7191 LITAUEN 1919/1940, schöne und reichhaltig bestückte, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt gefürhte Sammlung inkl. einigen A- u.
B-Ausgaben auf Scott-Albumblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7192 LUXEMBURG 1852/1973, reichhaltige Sammlung inkl. einem guten klassischen Teil sowie zahlreichen Caritas-Ausgaben auf
Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2, 4, 7/10, 14, 21, 23, 34, 39 A, 556 u. 572/574, in ungebraucht MiNr. 52,
ferner bessere ungebrauchte und postfrische Ausgaben aus den 30, 40 u. 50iger-Jahren, Mi. ca. 4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7193 MONACO 1885/1974, sauber geführte Sammlung inkl. zahlreichen besseren und gesuchten Ausgaben im Scott-Album, u.a. dabei in
ungebrauchter Erhaltung MiNr. 5, 8, 13/14, 16, 21 a, 31, 45, 120/36 sowie in gestempelt MiNr. 9 mit Fotoattest und 32, Michel-Kata-
logwert ca. 5.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

7194 NIEDERLANDE 1852/1971, sehr reichhaltig bestückte, streckenweise kpl. Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestem-
pelt MiNr. 1/3, 11, 12, 14, 44, 45, 48, 90, 91, 100, 132, 134, 135 und in ungebraucht MiNr. 95/96, Portomarken 6 IIc u. 26 III, ferner zahl-
reiche Serien “Voor het Kind”, Dienst- u. Portomarken etc., Michel-Katalogwert über 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

*/# 600,—

7195 NORWEGEN 1856/1971, mit 400 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, zumeist Marken mit kleinen und mittleren Katalogwert-
notierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 40,—

7196 POLEN 1918/1969, interessante, mit 1.640 Marken u. 7 Blockausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 224/232, 280, 289/290, Block 6, 8, 12, 17, 18 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7197 PORTUGAL 1853/1970, umfangreiche und gehaltvolle Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei ein gut bestückter klassischer Teil
in etwas unterschiedlicher Erhaltung inkl. MiNr. 3, 4, 7, 8, 16 u. 22/24 (2), 25/33 58 y, 77 y 102/108 in gestempelt sowie 18 (*), 102/106
* u. 119/120 *, der moderne Teil inkl. Block 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12 u. 13 (fast alle postfrisch) sowie zahlreichen gesuchten Satzaus-
gaben, der Michel-Katalogwert ist sehr hoch! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

7198 PORTUGAL-AZOREN 1868/1930, umfangreiche Sammlung mit zahlreichen mittleren bis seltenen Werten auf Scott-Albumblättern, u.a.
dabei in gestempelter Erhaltung MiNr. 13, 50 y und viele weitere interessante Aufdruckwerte ex MiNr. 19/58, desweiteren seltene
Satzausgabe Heiliger Antonius MiNr. 75/89 (teils Ersttagsstempel), ferner einige kpl. ungebrauchte Satzausgaben und Viererblocks.
Selten in dieser Reichhaltigkeit angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7199 PORTUGAL-MADEIRA 1868/1929, interessante Sammlung mit 75 Marken, u.a. dabei in ungebrauchter Erhaltung seltene MiNr. 13 (Originalmarke
mit Aufdrucktype I, sign. Stolow) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7200 RUMÄNIEN 1862/1970, schöne, sehr umfangreiche bzw. über weite Strecken kpl., oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt
geführte Sammlung im Scott-Album, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 11/13, 14, 16, 159, 885/896 (ohne Gummi wie verausgabt),
1717/1720 Dreierstreifen sowie in gestempelt u.a. MiNr. 42 mit blauem Fingerhut-K1 “JSMAIL”, unter den Blockausgaben findet sich
seltener Block 44 in postfrisch und in gestempelt (Auflage nur 30.000 Stück) etc., ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7201 RUSSLAND/SOWJETUNION 1865/1971, umfangreiche, mit 5.700 Marken und 40 Blockausgaben bestückte Sammlung im
Scott-Album, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 186/189 I, 313/314 Z,
326/327, 390/391 A, 420 AX, 462/466 Y, 462/466 Z, 571/577, Zwangsspendenmarke MiNr. 3 mit Bogenrand und in gestempelt MiNr.
429/449, 462/466 Y u. 462/466 Z etc., ferner zahlreiche Marken in Viererblocks vorhanden, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

7202 SAN MARINO 1918/1978, reichhaltige Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei ein guter Anteil Portomarken inkl. MiNr. 7/9,
10/17, 19/31 (ohne 28), 44/46 u. 53/63, ferner zahlreiche Paketmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

7203 SCHWEDEN 1862/1970, sehr sauber geführte Grundstock-Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei einige Werte ex MiNr. 7/40 mit sehr
schönen Stempeln, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

7204 SCHWEIZ 1850/1987, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Scott-Album, mit einem recht ordentlichen Klassikteil begin-
nend, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 7 II, 8 II, 9 II, 10, 11, 12 (Fotoattest), 21 II, 27, 62 B, 328/330 v, die Pro Juventute und Flugpostaus-
gaben sind bis 1959 nach Hauptnummern kpl. (davon einige parallel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt) und im Anhang
noch verschiedene Dienst-, Porto- u. Ämter-Ausgaben, Mi. über 10.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7205 SCHWEIZ 1852/1970, interessante Sammlung ab MiNr. 12 auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei 14 Strubel-Marken, einigen Werten sitzende u.
stehende Helvetia inkl. MiNr. 21, 27, 34 u. 63 B, Pro Juventute Ausgabe 1916 u. 1917 gestempelt, verschiedenen Flugpostmarken etc.,
unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7206 SERBIEN 1869/1943, kleine, interessante Sammlung mit Ausgaben des Königreich, Österreichische Feldpost und Deutsche Besetzung II.WK. . */# 35,—
7207 SPANIEN 1854/1971 inkl. etwas Kolonien und Exklaven, in der Breite umfangreiche, mit knapp über 2000 Marken bestückte Sammlung auf

Scott-Albumblättern, u.a. dabei in postfrisch Block 3, 13 u. 14 sowie Ifni MiNr. 142 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

7208 TÜRKEI 1863/1970, ab MiNr. 2 gestempelt in der Breite reichhaltige Sammlung mit zahlreichen Aufdruckmarken inkl. Käferaufdrucken, u.a. dabei
in ungebraucht MiNr. 71 (*), 250 u. Block 1, in gestempelt MiNr. 259 u. 395 etc., chancenreiche Sammlung für den Kenner der Materie! . . . . .

*/# 250,—

7209 UNGARN 1871/1970, sehr reichhaltig bestückte, augenscheinlich über weite Strecken kpl., oftmals parallel in ungebraucht und in
gestempelt geführte Sammlung im Scott-Album, dabei zahlreiche gute und gesuchte Block- (u.a. Block 1 bis 9), Kleinbogen-, Flug-
post- (inkl. 478/479, 502/510 etc.) u. anderen Satzausgaben sowie Dienst- u. Portomarken als auch Besetzungs-Ausgaben etc., hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 700,—

7210 VATIKAN 1929/1970, Grundstocksammlung auf Scott-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 40,—
7211 ÖSTERREICH 1850/1985, ab MiNr. 2 in der Breite mit einigen mittleren u. besseren Ausgaben bestückte Sammlung im Scott-Album,

Hauptwert wohl bei verschiedenen kpl. Satzausgaben aus den 20, 30 u. 50iger-Jahren, im Anhang noch einige Portomarken und
Ausgaben der Nebengebiete, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7212 ÖSTERREICH BOSNIEN u. HERZEGOWINA 1879/1918, interessante, mit 166 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in
sauber ungebrauchter Erhaltung MiNr. 29/44 u. 64/84. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

Der “Globetrotter” - Bestand - Übersee
7213 BRITISCH COMMONWEALTH AFRIKA, mit 1.300 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in postfrisch Ascension MiNr.

62/73 u. 75/87, Mauritius 243/257, ferner in ungebraucht Swaziland 27/37 A sowie in gestempelt Goldküste 98/101 und vieles mehr. . . . . .
**/*/# 200,—

7214 BRITISCH COMMONWEALTH AUSTRALIEN/OZEANIEN, interessante Sammlung mit 1.200 Marken auf Scott-Vordruckblättern, dabei zahlreiche
Werte u. kpl. Satzausgaben mit mittleren u. besseren Katalogwertnotierungen, bei den klassischen Ausgaben ist insbesondere Tasmanien
erwähnenswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7215 BRITISCH COMMONWEALTH KARIBIK, Sammlung mit 1.300 Marken und 42 Blockausgaben auf Scott-Vordruckblättern, dabei zahl-
reiche bessere Werte u. kpl. Satzausgaben, schöner Fundus sowohl für den Einsteiger als auch für den fortgeschrittenen Sammler

**/*/# 400,—

7216 BRITISCH COMMONWEALTH SÜDOST-ASIEN, Sammlung mit über 900 Marken auf Scott-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte u. kpl.
Satzausgaben, Ceylon mit einigen besseren klassischen Ausgaben und Straits Settlements mit einigen 1, 2 u. 5 Dollar-Werten! . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7217 NAHER OSTEN (COMMONWEALTH und SCHEICHTÜMER), sehr interessante Länder-Sammlungen auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei
zahlreiche kpl. A+B-Satzausgaben aus den 60iger-Jahren von Ajman, Fujeira und Umm al-Kaiwain, hierunter auch viel postfrisches
Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—
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Der “Globetrotter” - Bestand

7153 ALTDEUTSCHLAND, reichhaltig bestückte Sammlung, Bayern u. Württemberg mit zahlreichen 9 u. 18 Kr.-Werten, die kleinen Gebiete recht ordent-
lich vertreten und Taxis mit seltenen gestempelten Marken (verschiedene Prüfersignaturen), unterschiedliche Erhaltung, immenser Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# Gebot

7154 DEUTSCHES REICH 1872/1945, ab zahlreichen Brustschilden reichhaltig bestückte Sammlung, im weiteren Verlauf mit 2x MiNr. 66, Infla mit
versch. Besonderheiten,Weimar mit allen Nothilfe-Ausgaben und Flugpost 1924/26, III. Reich mit Wagner, Stände, Block 4/11 (teils Ersttagsstem-
pel), sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7155 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE, in der Breite reichhaltig angelegte Sammlung mit 184 Zusammendrucken und 17 Heftchenblätter inkl.
einigen besseren, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

7156 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, interessante Sammlung auf Albumblättern, dabei zahlreiche Aufdruckmarken und Querfor-
mate (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7157 ABSTIMMUNGSGEBIETE (ohne Saar), interessante Sammlung auf Albumblättern, dabei ein starker Teil EUPEN & MALMEDY mit vielen kpl. Satzaus-
gaben, der Katalogwert liegt insgesamt im vierstelligen Bereich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7158 DANZIG 1920/1939, stark bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, oftmals wurde parallel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, im
Anhang noch ein schöner Teil Port Gdansk, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7159 MEMEL, enorm reichhaltiger Bestand auf Einsteckblättern, insgesamt viele hundert Marken, davon ein Großteil auf die Ausgaben der litauischen
Besetzung entfallend! Enorme Fundgrube für Spezialisten, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7160 SAARGEBIET / SAARLAND, sehr reichhaltig bestückte Sammlung, u.a. dabei viele kpl. Nothilfe-Ausgaben, Flugpost, Block 1 etc., hoher Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# Gebot

7161 SBZ 1945/1949, interessanter Bestand auf Albumblättern und Einsteckkarten etc., vermutlich Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot
7162 FRANZÖSISCHE ZONE, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben. . . . . . . . . . . . . . . **/* Gebot
7163 BIZONE, interessante,gemischt angelegte,mit zahlreichen postfrischen Ausgaben bestückte Sammlung, dabei vielen Band/Netz-Aufdruckmarken

(meist BPP-geprüft !), hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) Gebot

7164 BUND 1949/1968, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/(*) Gebot
7165 BUND 1949/1995, gestempelte, bis 1959 kpl. geführte Sammlung im dicken Scott-Album, u.a. dabei MiNr. 115 mit Plattenfehler I . . . . . . . . . # Gebot
7166 BERLIN 1948/1959, gemischt angelegte, teils parallel in ungebraucht/postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung, hoher Katalogwert! (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# Gebot

7167 DDR 1949/1989, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im Scott-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot

Der “Globetrotter” - Bestand - Europa
7168 ALBANIEN 1913/1970, in der Breite reichhaltige Sammlung mit zahlreichen kpl. Satzausgaben und einigen Blockausgaben, u.a. dabei

in ungebraucht 18/22 (teils signiert und zusätzlich in gestempelt), 96/103, 126/132, 179/187 (Auflage nur 5.000 Stück), 188/198,
298/312, Block 1+2+3, 489/494 etc., sowie MiNr. 90/94 auf Briefstücken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7169 BELGIEN 18/1971, ab MiNr. 1+2 in der Breite recht umfangreiche Sammlung mit zahlreichen mittleren und besseren Ausgaben auf
Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebrauchter Erhaltung MiNr. 110/112, 191/203, 230/234, 244/249, 266/269, 270/275, 291/297,
929/940, 941/946, 947/948 mit Zierfeld, 961/966, 989/1000, 1028/1034, Block 20 (Mangel), 24, 25 u. 26 etc., im Anhang noch einige
Porto- u. Eisenbahnmarken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7170 BULGARIEN 1879/1953, mit über 700 Marken reichhaltig, mit vielen seltenen Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei
in gestempelt MiNr. 1/5, 6/11 und in ungebraucht MiNr. 1, 66/68, 242/248, 252/257, 274/279 u. 280/285 (Komplettfotos im Internet) . . . . .

*/# 300,—

7171 DÄNEMARK 1854/1971, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 60/62, 107, 127, 143, 145,
168, 170/173 sowie in gestempelt MiNr. 3, 131/142 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

7172 FINNLAND 1860/1970, mit einigen hundert Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 3 (entfernte Federzugentwer-
tung), einige Rot-Kreuz-Ausgaben etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7173 FIUME 1918/1923, interessante mit 150 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei MINr. 5 II, 7 I, 166, 167, Militärpost-
marke MiNr. 2+3, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

7174 FRANKREICH 1849/1987, in der Breite reichhaltige, mit einem schönen Klassikteil beginnende Sammlung inkl. einigen besseren und
gesuchten Ausgaben im Scott-Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1/3, 5, 7a, 8a, 10, 11, 32, 36/44, 57I/63I, 66II, 132/133, 248, 261
Briefstück, 321, 327, Block 3 und MH 1076/77 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

7175 FRANZÖSISCHE KOLONIEN ALLGEMEINE AUSGABEN 1859/1945, reichhaltige Sammlung mit 94 Marken inkl. Portomarken auf
Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 10, 16 (Stempel INDOCHINE SAIGON), 34 a u. 42, einige ungebrauchte Werte der
Allegorien-Zeichnungen etc., Michel-Katalogwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

7176 FRANZÖSISCHE POST IN CHINA und FRANZÖSISCH-INDOCHINA 1894/1939, schöne und recht umfangreiche, mit über 400 Marken
bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche mittlere und bessere Werte, selten in dieser Reichhaltigkeit ange-
boten, Michel-Katalogwert 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

7177 FRANZÖSISCHE POST IN DER LEVANTE 1885/1943, schöne Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei auch Ausgaben für die Postdamp-
fer-Agentur Kawala inkl. MiNr. 1, 2 I, 2 II, 4, 5, 6 ungebraucht, Dedeagatsch inkl. MiNr. 1/15 gestempelt, Port Lagos u. Vathy auf Samos inkl. MiNr. 9
gestempelt. Michel-Katalogwert ca. 980.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7178 FRANZÖSISCHE POST IN ZANZIBAR 1894/1897, kleine Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei in ungebraucht MiNr. 3, 4, 7, 8, 28 II, 29 u.
34 I sowie in gestempelt MiNr. 6, 31, 33, 34 II u. Portomarken 1/5, Michel-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

7179 FRANZÖSISCHE POST IN ÄGYPTEN (ALEXANDRIA und PORT SAID), mit 227 Marken in der Breite ordentlich bestückte Sammlung auf Scott-Al-
bumblättern, dabei einige mittlere und bessere Werte, u.a. in gestempelt Port Said MiNr. 14, 15 u. 58 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

7180 COMMONWEALTH MITTELMEER-INSELN GIBRALTAR / MALTA (Hauptwert) / ZYPERN, interessante Sammlung auf Scott-Albumblättern . . . . . . **/*/# 150,—
7181 GRIECHENLAND ca. 1875/1971, interessante Sammlung mit einigen Hermesköpfen, besseren Werten u. kpl. Satzausgaben, u.a. dabei in unge-

braucht MiNr. 300/303. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

7182 GROSSBRITANNIEN 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln 1970/75, gemischt angelegte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 1,
4 mit herrlichem Nummernstempel “70", 64, 79, 82/83, 86/97 u. 115 sowie in ungebraucht MiNr. 24 Platte 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

7183 IRLAND 1922/1970, saubere Grundstocksammlung auf Scott-Vordruckblättern, meist Ausgaben mit kleinen und mittleren Katalogwertnotierun-
gen, u.a. dabei MiNr. 146+147 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

7184 ISLAND 1876/1967, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 123 u. 218/221 (Höchstwert
sign.), in postfrisch MiNr. 268/270, in gestempelt MiNr. 175/180, ferner einige weitere Werte mit mittleren Katalogwertnotierungen. . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7185 ITALIEN 1862/1970, gehaltvolle Sammlung auf Scott-Vordruckblättern inkl. zahlreichen gesuchten Werten (u.a. MiNr. 40 unge-
braucht) und kpl. Sonder-, Zuschlags-, Flugpost- u. Zeppelinausgaben aus den 20er u. 30er-Jahren, ferner dabei ein guter Anteil
Porto- u. Paketmarken, vermutlich gut fünfstelliger Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—
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Der “Globetrotter” - Bestand

Mit den nachstehenden 153 Losen wird eine in der Breite sehr gut ausgebaute Alle Welt - Sammlung aufgelöst. Das
Hauptaugenmerk richtete der Sammler auf die Länder Frankreich, Italien und Portugal, je inkl.der entsprechenden
Kolonial-Gebiete. Deutschland, Belgien, Monako,Russland und die Schweiz wurde ebenfalls stark besammelt. Viele der hier
angebotenen Übersee-Gebiete werden nur sehr selten in so reichhaltiger Bestückung angeboten. Wir bitten um Beachtung, dass
die Alben bzw. Albumblätter der Firma Scott anders aufgebaut (getrennt nach gewöhnlichen, Zuschlags- und Flugpostausgaben
etc.) sind als es der deutsche Sammler ggf. gewohnt ist und um Ihre eingehende Besichtigung.

7186 JUGOSLAWIEN 1918/1970, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben und einigen Blockausgaben auf
Scott-Vordruckblättern, Katalogwert sicherlich im vierstelligen Bereich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7187 LETTLAND 1918/1940, schöne und reichhaltig bestückt, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung inkl. einigen A- u.
B-Ausgaben auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 70/74, 112, 153/158, 210/214 A, 220, 222, 225/227 B und vieles mehr
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7188 LETTLAND und LITAUEN 1918/1933, ungewöhnlicher Bestand mit zahlreichen besseren u. seltenen Ausgaben auf Einsteckblättern,
u.a. dabei Lettland alle Flugpostausgaben (ohne MiNr. 223/224) parallel in ungebraucht und in gestempelt, viele Ausgaben parallel in
gezähnt und in ungezähnt, Block 1 u. 2 in beiden Wasserzeichenstellungen etc., Litauen MiNr. 152 ungebraucht, unberücksichtigt
blieb Lokalausgabe Gardinas (sign. Becker, Stolow), hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7189 LIECHTENSTEIN 1912/1971, mit zahlreichen guten und gesuchten Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 3 yb, 49 a, 78/81, 100/107, 108/113, 143/147, 149/150, 332/333, Dienst 1/8 und in gestempelt MiNr. 305
A, Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 700,—

7190 LITAUEN 1919/1933, ungewöhnlicher, recht umfangreicher Dublettenbestand im amerikanischen E-Buch, u.a. dabei einige Flugpost- und
Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 150,—

7191 LITAUEN 1919/1940, schöne und reichhaltig bestückte, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt gefürhte Sammlung inkl. einigen A- u.
B-Ausgaben auf Scott-Albumblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7192 LUXEMBURG 1852/1973, reichhaltige Sammlung inkl. einem guten klassischen Teil sowie zahlreichen Caritas-Ausgaben auf
Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2, 4, 7/10, 14, 21, 23, 34, 39 A, 556 u. 572/574, in ungebraucht MiNr. 52,
ferner bessere ungebrauchte und postfrische Ausgaben aus den 30, 40 u. 50iger-Jahren, Mi. ca. 4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

7193 MONACO 1885/1974, sauber geführte Sammlung inkl. zahlreichen besseren und gesuchten Ausgaben im Scott-Album, u.a. dabei in
ungebrauchter Erhaltung MiNr. 5, 8, 13/14, 16, 21 a, 31, 45, 120/36 sowie in gestempelt MiNr. 9 mit Fotoattest und 32, Michel-Kata-
logwert ca. 5.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

7194 NIEDERLANDE 1852/1971, sehr reichhaltig bestückte, streckenweise kpl. Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestem-
pelt MiNr. 1/3, 11, 12, 14, 44, 45, 48, 90, 91, 100, 132, 134, 135 und in ungebraucht MiNr. 95/96, Portomarken 6 IIc u. 26 III, ferner zahl-
reiche Serien “Voor het Kind”, Dienst- u. Portomarken etc., Michel-Katalogwert über 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

*/# 600,—

7195 NORWEGEN 1856/1971, mit 400 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, zumeist Marken mit kleinen und mittleren Katalogwert-
notierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 40,—

7196 POLEN 1918/1969, interessante, mit 1.640 Marken u. 7 Blockausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 224/232, 280, 289/290, Block 6, 8, 12, 17, 18 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7197 PORTUGAL 1853/1970, umfangreiche und gehaltvolle Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei ein gut bestückter klassischer Teil
in etwas unterschiedlicher Erhaltung inkl. MiNr. 3, 4, 7, 8, 16 u. 22/24 (2), 25/33 58 y, 77 y 102/108 in gestempelt sowie 18 (*), 102/106
* u. 119/120 *, der moderne Teil inkl. Block 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12 u. 13 (fast alle postfrisch) sowie zahlreichen gesuchten Satzaus-
gaben, der Michel-Katalogwert ist sehr hoch! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

7198 PORTUGAL-AZOREN 1868/1930, umfangreiche Sammlung mit zahlreichen mittleren bis seltenen Werten auf Scott-Albumblättern, u.a.
dabei in gestempelter Erhaltung MiNr. 13, 50 y und viele weitere interessante Aufdruckwerte ex MiNr. 19/58, desweiteren seltene
Satzausgabe Heiliger Antonius MiNr. 75/89 (teils Ersttagsstempel), ferner einige kpl. ungebrauchte Satzausgaben und Viererblocks.
Selten in dieser Reichhaltigkeit angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7199 PORTUGAL-MADEIRA 1868/1929, interessante Sammlung mit 75 Marken, u.a. dabei in ungebrauchter Erhaltung seltene MiNr. 13 (Originalmarke
mit Aufdrucktype I, sign. Stolow) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7200 RUMÄNIEN 1862/1970, schöne, sehr umfangreiche bzw. über weite Strecken kpl., oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt
geführte Sammlung im Scott-Album, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 11/13, 14, 16, 159, 885/896 (ohne Gummi wie verausgabt),
1717/1720 Dreierstreifen sowie in gestempelt u.a. MiNr. 42 mit blauem Fingerhut-K1 “JSMAIL”, unter den Blockausgaben findet sich
seltener Block 44 in postfrisch und in gestempelt (Auflage nur 30.000 Stück) etc., ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7201 RUSSLAND/SOWJETUNION 1865/1971, umfangreiche, mit 5.700 Marken und 40 Blockausgaben bestückte Sammlung im
Scott-Album, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 186/189 I, 313/314 Z,
326/327, 390/391 A, 420 AX, 462/466 Y, 462/466 Z, 571/577, Zwangsspendenmarke MiNr. 3 mit Bogenrand und in gestempelt MiNr.
429/449, 462/466 Y u. 462/466 Z etc., ferner zahlreiche Marken in Viererblocks vorhanden, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

7202 SAN MARINO 1918/1978, reichhaltige Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei ein guter Anteil Portomarken inkl. MiNr. 7/9,
10/17, 19/31 (ohne 28), 44/46 u. 53/63, ferner zahlreiche Paketmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

7203 SCHWEDEN 1862/1970, sehr sauber geführte Grundstock-Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei einige Werte ex MiNr. 7/40 mit sehr
schönen Stempeln, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

7204 SCHWEIZ 1850/1987, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Scott-Album, mit einem recht ordentlichen Klassikteil begin-
nend, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 7 II, 8 II, 9 II, 10, 11, 12 (Fotoattest), 21 II, 27, 62 B, 328/330 v, die Pro Juventute und Flugpostaus-
gaben sind bis 1959 nach Hauptnummern kpl. (davon einige parallel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt) und im Anhang
noch verschiedene Dienst-, Porto- u. Ämter-Ausgaben, Mi. über 10.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7205 SCHWEIZ 1852/1970, interessante Sammlung ab MiNr. 12 auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei 14 Strubel-Marken, einigen Werten sitzende u.
stehende Helvetia inkl. MiNr. 21, 27, 34 u. 63 B, Pro Juventute Ausgabe 1916 u. 1917 gestempelt, verschiedenen Flugpostmarken etc.,
unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7206 SERBIEN 1869/1943, kleine, interessante Sammlung mit Ausgaben des Königreich, Österreichische Feldpost und Deutsche Besetzung II.WK. . */# 35,—
7207 SPANIEN 1854/1971 inkl. etwas Kolonien und Exklaven, in der Breite umfangreiche, mit knapp über 2000 Marken bestückte Sammlung auf

Scott-Albumblättern, u.a. dabei in postfrisch Block 3, 13 u. 14 sowie Ifni MiNr. 142 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

7208 TÜRKEI 1863/1970, ab MiNr. 2 gestempelt in der Breite reichhaltige Sammlung mit zahlreichen Aufdruckmarken inkl. Käferaufdrucken, u.a. dabei
in ungebraucht MiNr. 71 (*), 250 u. Block 1, in gestempelt MiNr. 259 u. 395 etc., chancenreiche Sammlung für den Kenner der Materie! . . . . .

*/# 250,—

7209 UNGARN 1871/1970, sehr reichhaltig bestückte, augenscheinlich über weite Strecken kpl., oftmals parallel in ungebraucht und in
gestempelt geführte Sammlung im Scott-Album, dabei zahlreiche gute und gesuchte Block- (u.a. Block 1 bis 9), Kleinbogen-, Flug-
post- (inkl. 478/479, 502/510 etc.) u. anderen Satzausgaben sowie Dienst- u. Portomarken als auch Besetzungs-Ausgaben etc., hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 700,—

7210 VATIKAN 1929/1970, Grundstocksammlung auf Scott-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 40,—
7211 ÖSTERREICH 1850/1985, ab MiNr. 2 in der Breite mit einigen mittleren u. besseren Ausgaben bestückte Sammlung im Scott-Album,

Hauptwert wohl bei verschiedenen kpl. Satzausgaben aus den 20, 30 u. 50iger-Jahren, im Anhang noch einige Portomarken und
Ausgaben der Nebengebiete, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7212 ÖSTERREICH BOSNIEN u. HERZEGOWINA 1879/1918, interessante, mit 166 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in
sauber ungebrauchter Erhaltung MiNr. 29/44 u. 64/84. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

Der “Globetrotter” - Bestand - Übersee
7213 BRITISCH COMMONWEALTH AFRIKA, mit 1.300 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in postfrisch Ascension MiNr.

62/73 u. 75/87, Mauritius 243/257, ferner in ungebraucht Swaziland 27/37 A sowie in gestempelt Goldküste 98/101 und vieles mehr. . . . . .
**/*/# 200,—

7214 BRITISCH COMMONWEALTH AUSTRALIEN/OZEANIEN, interessante Sammlung mit 1.200 Marken auf Scott-Vordruckblättern, dabei zahlreiche
Werte u. kpl. Satzausgaben mit mittleren u. besseren Katalogwertnotierungen, bei den klassischen Ausgaben ist insbesondere Tasmanien
erwähnenswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7215 BRITISCH COMMONWEALTH KARIBIK, Sammlung mit 1.300 Marken und 42 Blockausgaben auf Scott-Vordruckblättern, dabei zahl-
reiche bessere Werte u. kpl. Satzausgaben, schöner Fundus sowohl für den Einsteiger als auch für den fortgeschrittenen Sammler

**/*/# 400,—

7216 BRITISCH COMMONWEALTH SÜDOST-ASIEN, Sammlung mit über 900 Marken auf Scott-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte u. kpl.
Satzausgaben, Ceylon mit einigen besseren klassischen Ausgaben und Straits Settlements mit einigen 1, 2 u. 5 Dollar-Werten! . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7217 NAHER OSTEN (COMMONWEALTH und SCHEICHTÜMER), sehr interessante Länder-Sammlungen auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei
zahlreiche kpl. A+B-Satzausgaben aus den 60iger-Jahren von Ajman, Fujeira und Umm al-Kaiwain, hierunter auch viel postfrisches
Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—
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7218 AFRIKA 1957/1974, Partie mit kleinen Sammlungen von Botswana, Ghana, Mali (inkl. 5 versch. ungezähnten Probedrucken), Ruanda und Zentral-
afrikanische Republik, eine recht bunte Angelegenheit inkl. einigen Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

7219 ÄTHIOPIEN 1894/1970, schöne, mit 340 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern,dabei augenscheinlich zahlreiche kpl. Satzausga-
ben und Flugpostmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

7220 AFGHANISTAN 1932/1963, interessante Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 232 im PROBEDRUCK-BOGEN (schwarz auf Kreide-
papier), 229 u. 231 je im Bogen, 373/376 B als rechts unterer Eckrandsatz (dabei Plattenfehler auf rechter 376 B) sowie die Blockausgaben 3/7, 8
A+B, 9/10, 16/18 A+B, 24, 25/26 A+B, 27 A, 32/33 A+B, 34 A u. 38. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7221 ANGOLA (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1870/1970, umfangreiche, mit einigen hundert Marken bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern,
u.a. dabei MiNr. 5, 339/362 u. Block 2 gestempelt, 368/387 ungebraucht etc., in dieser Reichhaltigkeit kaum einmal am Markt angeboten!. . .

*/(*)/# 200,—

7222 ARGENTINIEN 1864/1970, interessante Grundstock-Sammlung auf mit 370 Marken auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 28
mit kopfstehendem Aufdruck, einige Dienstmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

7223 BOLIVIEN 1867/1967, gemischt angelegte Sammlung mit 350 Marken und 24 versch. Blockausgaben auf Scott-Vordruckblättern. . . . . . . . . . **/*/# 60,—
7224 BRASILIEN 1849/1971, gemischt angelegte Gundstock-Sammlung mit 450 Marken u. 7 Blockausgaben auf Scott-Albumblättern,u.a. dabei schö-

ne MiNr. 18 gestempelt- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

7225 BURUNDI 1962/1976, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte und in der Breite reichhaltige Sammlung auf Scott-Albumblättern,
dabei zahlreiche Zusammendruckstreifen, Kleinbogen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7226 CANADA (BRITISCHE KOLONIEN), recht ordentliche Grundstock-Sammlung mit knapp über 100 Marken von Neubraunschweig, Neufundland inkl.
MiNr. 39 gest. u. 221/231 ungebr., Neuschottland inkl. MiNr. 10 gest. und Prinz Edward-Inseln, Michel-Katalogwert 620.-. . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

7227 CANADA 1859/1970, mit einigen mittleren und besseren Werten bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, ferner dabei 17 zumeist unge-
brauchte Bill-Stamps Queen Victoria in 14 versch. Wertstufen von 1 bis 50 Cent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7228 CHILE 1853/1970, gemischt angelegte Grundstock-Sammlung auf Scott-Albumblättern,Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—
7229 CHINA 1897/1970 inkl. Taiwan, Volksrepublik, Provinzen u. Lokalausgaben, mit einigen Aufdruckmarken beginnende, gemischt angelegte Samm-

lung auf Scott-Vordruckblättern, dabei einige mittlere Werte u. kpl. Satzausgaben, insgesamt über 1.200 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7230 COSTA RICA 1863/1970, gemischt angelegte Sammlung mit über 300 Marken auf Scott-Albumblättern,u.a. dabei Block 9 A+B postfrisch . . . **/*/# 45,—
7231 DOMINIKANISCHE REPUBLIK 1906/1970, gemischt angelegte Sammlung mit 250 Marken auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei Block 3+4 A+B

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 35,—

7232 ECUADOR 1865/1970, sehr umfangreiche, augenscheinlich über weite Strecken kpl., mit 2.100 Marken u. 42 Blockausgaben bestückte Samm-
lung auf Scott-Vordruckblättern. Selten in dieser Reichhaltigkeit angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7233 EL SALVADOR 1867/1968, in der Breite reichhaltige mit ca. 900 Marken, 9 Blocks und 68 Ganzsachen-Abschnitten bestückte Sammlung auf
Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche kpl. Sätze inkl. Flugpost-Ausgaben, ferner Dienst-, Porto- u. Paketmarken. Ein solider Grundstock und zum
weiteren Ausbau geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7234 FRANZÖSISCH ALGERIEN 1924/1957, schöne und in der Breite reichhaltig mit 400 überwiegend ungebrauchten Marken bestückte Sammlung
auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 85, 154/157 u. seltene 254 I (Yvert 4 A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 130,—

7235 FRANZÖSISCH BENIN 1892/1894, Sammlung mit 24 Marken, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 8 (Aufdruck mit unten gebrochenen B, sign. A. Fer-
raud), 9 (Aufdruck mit Akzent auf dem E, sign. Brun), 20/29 (1 Fr. sign. A. Ferraud) u. 41 sowie in gestempelter Erhaltung MiNr. 24, 25, 27, 34/40 u.
42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

7236 FRANZÖSISCH DAHOMEY 1899/1971, sehr reichhaltige, mit über 500 Marken u. 14 Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei
einige Werte mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7237 FRANZÖSISCH ELFENBEINKÜSTE 1892/1971, schöne, mit 250 Marken und 2 Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, davon die
überwiegende Markenanzahl aus der Zeit bis 1941, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 14, 33, 34, 35, Paketmarken 19 u. 20 sowie in gestempelt
MiNr. 11, 13, Paketmarke 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7238 FRANZÖSISCH GABUN 1910/1972, Sammlung mit 300 Marken u. 5 Blocks auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 41 u.42. **/*/# 45,—
7239 FRANZÖSISCH GUADELOUPE 1884/1947, außergewöhnlich reichhaltig mit über 300 Marken und einer Blockausgabe bestückte

Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1, 2, 22, 39, 51 a, 131/136, 147/151 und in gestempelt MiNr. 3/5,
6/9 etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7240 FRANZÖSISCH GUINEA 1892/1942, schöne, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte, reichhaltig mit 260 Marken und einem Block
bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 9/14, 31/32, 167/171, Portomarken 8/15 sowie in gestempelt
MiNr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7241 FRANZÖSISCH GUYANA 1892/1947, mit knapp über 300 Marken und einem Block reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 16/22, 25, 26, 27 u. 180/185 sowie in gestempelt MiNr. 26 u. 45 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

7242 FRANZÖSISCH INDIEN 1892/1954, schöne, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte, reichhaltig mit 350 Marken inkl.
einigen Portomarken und einem Block bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 20 u. 22 (je
sign., kleine Mängel, bildseitig gut), 24, 128, 130, 151/155 und in gestempelt MiNr. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

7243 FRANZÖSISCH KAMERUN 1916/1968, mit über 300 Marken u. 4 Blocks bestückte, ganz überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte
Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7244 FRANZÖSISCH MAROKKO 1896/1955, Sammlung mit ca. 200 Marken u. Block 1 bis 4, u.a. dabei Franz. Post in Tanger Flugpost-Ausgabe MiNr.
19/28 ungebraucht, zusätzlich ein kleiner Sammlungsteil Königreich ab 1956 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 60,—

7245 FRANZÖSISCH MARTINIQUE 1886/1947, ungewöhnlich reichhaltige Sammlung mit 300 Marken und einer Blockausgabe auf Scott-Albumblät-
tern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 13, 171/175, 239/258, Portomarken 1/11 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7246 FRANZÖSISCH MAURETANIEN 1906/1969, schöne, fast durchgängig in ungebraucht geführte Sammlung mit 180 Marken u. 3 Blockausgaben auf
Scott-Albumblättern,der Großteil der Marken stammt aus dem Zeitraum bis 1942, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 8, 105/109, Portomarken 1/8 .

**/*/# 130,—

7247 FRANZÖSISCH MAYOTTE / MADAGASKAR 1891/1971, ungewöhnlich reichhaltige Sammlung mit 450 Marken und 5 Blockausgaben auf
Scott-Albumblättern, ganz überwiegend aus der Zeit bis 1954 stammend, u.a. dabei in ungebraucht Madagaskar MiNr. 15, 18, 40/42,
261/265, 335/341, 612/613, drei Ministerblocks 653/655 und in gestempelt MiNr. 8/11, 19/22, 71/73 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

7248 FRANZÖSISCH MITTEL-KONGO 1907/1970, schöne, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte, mit 165 Marken u. 2 Blockausgaben
bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 89 und alle Portomarken 1/33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

7249 FRANZÖSISCH NEUKALEDONIEN 1891/1972, reichhaltige Sammlung mit 460 Marken und einer Blockausgabe auf Scott-Albumblättern, dabei
zahlreiche Werte u. Satzausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

7250 FRANZÖSISCH NIGER 1921/1968, schöne, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung mit 150 Marken und 6 Blocks, fast alle Marken aus
der Zeit bis 1942 stammend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

7251 FRANZÖSISCH OBER-SENEGAL u. NIGER 1906/1917 sowie OBER-VOLTA 1920/1971, ordentliche Sammlung mit ca. 190 Marken und 3 Blocks
auf Scott-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

7252 FRANZÖSISCH OZEANIEN / POLYNESIEN 1892/1972, schöne, mit 240 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern,u.a. dabei Ozeanien
in ungebraucht MiNr. 69/72, 127/132, 148/154 und in gestempelt MiNr. 10 u. 49 sowie Polynesien in postfrisch Block 1 . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7253 FRANZÖSISCH REUNION 1885/1974, umfangreiche Sammlung mit 485 Marken auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche Werte u. kpl. Satzaus-
gaben mit mittleren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7254 FRANZÖSISCH SENEGAL 1892/1942, schöne und mit 240 Marken reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 24, 25, 46, 186/191, Porto 1/11 und in gestempelt MiNr. 29. In vorliegender Form ein seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7255 FRANZÖSISCH SOMALIKÜSTE 1894/1967, schöne, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte und mit 280 Marken reichhaltig bestückte
Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 50 I und 311, ferner dabei ein Sammlungsteil FRANZÖSISCHES
TERRITORIUM AFAR UND ISSA 1967/1970 mit 56 versch. ungebrauchten Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

7256 FRANZÖSISCH ST. PIERRE UND MIQUELON 1885/1970, außergewöhnlich reichhaltig mit 470 Marken u. Block 1 bestückte Sammlung
auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche interessante Aufdruckwerte ex MiNr. 3 bis 45 sowie 35 verschiedene Marken der Aufdruck-
ausgaben “France Libre” ex MiNr. 215 bis 314 (davon 20 Stück sign. “KB” Kasimir Bileski), Portomarken MiNr. 10/20, 21/31, 56 I,
58/65, einige Flugpostmarken etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 800,—

7257 FRANZÖSISCH SUDAN 1894/1943, ungewöhnlich reichhaltige Sammlung mit 169 Marken und einer Blockausgabe auf Scott-Albumblättern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 11, 59, 118/122, 131/134 und in gestempelt MiNr. 9, 10, 12, 13, 14 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—
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7258 FRANZÖSISCH SYRIEN 1919/1971, außergewöhnlich umfangreiche Sammlung mit 680 Marken u. 2 Blocks auf Scott-Albumblättern,
u.a. dabei 4 Seiten voll gepackt mit Aufdruckabarten/besonderheiten inkl. Aufdruck-Plattenfehlern, Plattenfehler bei Urmarke,
Zwischenstegpaaren, Einheiten etc., ferner dabei in ungebraucht MiNr. 254/257 und in gestempelt Zwangszuschlagsmarken MiNr. 3,
4, 5 (2), 6, A7, B7, 8, 9 (4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

7259 FRANZÖSISCH TOGO 1921/1971, umfangreiche, mit 640 Marken u. 4 Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 114 u. 120/124, in postfrisch Block 12 u. 44 sowie MiNr. 839/842 B rechts oberer Eckrandsatz, in gestempelt MiNr. 223 etc. . .

**/*/# 150,—

7260 FRANZÖSISCH TSCHAD 1922/1972, schöne und reichhaltig mit 280 Marken u. 15 Blockausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern,
u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/18, 45/57 u. Porto 12/22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 130,—

7261 FRANZÖSISCH UBANGI-SCHARI 1915/1931, schöne, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 16, 35 u. 40 kpl., fast durchgängig in ungebrauchter Er-
haltung, geführte Sammlung inkl. aller Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

7262 FRANZÖSISCH WALLIS UND FUTUNA INSELN, schöne und mit 245 ungebrauchten Marken reichhaltig bestückte Sammlung, dabei MiNr. 1 bis 101
inkl. Block 1 komplett, ferner dabei MiNr. 130, 133, 134, Porto 1/23 komplett und einige Flugpostausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

7263 FRANZÖSISCH WEST-AFRIKA 1945/1959, schöne, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung mit 150 Marken sowie Block 1 postfrisch */# 35,—
7264 FRANZÖSISCH INDOCHINA 1892/1949, interessante Sammlung mit 370 Marken auf Scott-Albumblättern, teils parallel in ungebraucht und in ge-

stempelt gesammelt, ferner dabei Annam und Tongking MiNr. 2, 3 u. 6 sowie Cochinchina MiNr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

7265 FRANZÖSISCH TUNESIEN 1888/1971, schöne und reichhaltige, mit über 600 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, davon die
meisten aus der Zeit bis 1955, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 6, 7, 15, 109, 119 sowie in gestempelt MiNr. 6, ferner dabei zahlreiche Flugpost-
ausgaben, Porto- u. Paketpostmarken etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7266 GUATEMALA 1871/1970, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung mit 975 Marken u. 10 Blocks auf Scott-Albumblättern, dabei
zahlreiche Aufdruck- u.- Flugpost-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7267 GUINEA 1959/1968, reichhaltige, überwiegend in ungebraucht geführte, augenscheinlich nahezu kpl. Sammlung inkl. zahlreichen Kleinbogen u.
Blockausgaben sowie versch. Typen u. ungezähnten Ausgaben auf Scott-Albumblättern, in vorliegender Form kaum einmal angeboten! . . . . . .

**/*/# 100,—

7268 HAITI 1882/1971, gemischt angelegte Sammlung mit 600 Marken u. 3 Blocks auf Scott-Albumblättern, dabei einige Flugpost-Ausgaben . . . . */# 80,—
7269 HONDURAS 1865/1970, gemischt angelegte Sammlung mit ca. 550 Marken auf Scott-Albumblättern, davon der Großteil auf Flugpost-Ausgaben

entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

7270 HONG KONG 1862/1971, kleine Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 36 u. 42 ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
7271 INDIEN 1856/1970, Sammlung mit einigen hundert Marken bestückte Sammlung inkl. MiNr. 45/47 gestempelt auf Scott-Vordruckblättern, ebenso

dabei versch. Dienstmarken und Ausgaben der Feudalstaaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

7272 INDONESIEN 1947/1971, gemischt angelegte, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt mit 660 Marken und 5 Blocks bestückte Sammlung
auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 682/684 ungebraucht, Block 9 u. 10 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7273 ISRAEL 1948/1973, mit einigen hundert Marken bestückte Grundstocksammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 34/38
u. 66 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

7274 ITALIENISCH-ERITREA 1892/1936, reichhaltig mit einigen mittleren und besseren Werten bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. da-
bei MiNr. 41A ungebraucht ohne Gummierung, 100 ungebraucht und gestempelt, Michel-Katalogwert ca. 1.350.- (Komplettfotos im Internet) .

*/# 250,—

7275 ITALIENISCH-LYBIEN, FRANZÖSISCHE BESETZUNG VON FEZZAN, KÖNIGREICH LYBIEN 1912/1969, interessante Sammlung inkl. einigen kpl. un-
gebrauchten Satzausgaben und postfrischen Blockausgaben ab Block 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

7276 JAPAN 1876/1970, in der Breite recht ordentlich mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 125/126, 150/151, 155/156, 190/195 (Flugpost-Ausgabe 1929), 213/216, 218/221, 225/228, 280/283,
Block 4 (senkr. Bug) u. 507/510 sowie in gestempelt MiNr. 437/439 u. 494/498 (Flugpost-Ausgabe Buntfasan 1950) etc., ferner etwas
Philippinen unter Japanischer Besetzung sowie Riu-Kiu-Inseln, Mi. über 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7277 KAMBODSCHA 1951/1971, interessante kleine Sammlung auf Scott-Albumblättern,u.a. dabei in postfrischer Erhaltung MiNr. 66/71 und Block 11 **/*/# 40,—
7278 KAP VERDE (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1877/1965, schöne Grundstocksammlung mit insgesamt 87 Marken, davon die meisten aus den Jah-

ren bis 1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

7279 KOLUMBIEN 1877/1971, interessante, mit ca. 500 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 1185/1208 im postfri-
schen Zusammendruck-Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

7280 KOREA und SÜD-KOREA, schöne Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. I/III, 217/18 u. 739/741 A+B sowie in
postfrisch MiNr. 793/798, 804/808 u. Block 359, Michel-Katalogwert 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7281 KUBA 1855/1960, gemischt angelegte Sammlung mit ca. 450 Marken auf Scott-Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—
7282 LAOS 1951/1969, schöne, mit zahlreichen kpl. Satzausgaben und 6 versch. Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern . . . . . . . . . **/*/# 50,—
7283 LOURENCO MARQUES (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1895/1915, interessante und recht reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblät-

tern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 16/22, 24/28, 30/31 und 47/48+50 (zusammenhängend!) sowie in ungebraucht MiNr. 49 (zusammenhän-
gend!) und 141. In vorliegender Form ein seltenes Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7284 MACAU (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1884/1956, kleine, interessante Sammlung ab MiNr. 1 ungebraucht, dabei einige mittlere und bessere Aus-
gaben, u.a. in gestempelt MiNr. 6 (Mangel), 39, 40 u. 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 100,—

7285 MANDSCHUKUO 1932/1945, ordentliche, kleine Sammlung auf Scott-Vordruck, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 22 u. 67/70 . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 30,—
7286 MEXIKO 1863/1972, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei Block 7/10 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 35,—
7287 MOCAMBIQUE (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1877/1970 und MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT, umfangreiche, mit vielen hundert Marken bestück-

te Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 11 C ungebraucht ohne Gummierung (Mi. 500.- für *), in dieser Reichhaltigkeit kaum
einmal am Markt angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

7288 NEPAL 1899/1970, kleine Grundstock-Sammlung auf Scott-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# Gebot
7289 NICARAGUA 1862/1970, sehr reichhaltige, streckenweise kpl. Sammlung mit 1.180 Marken u. 16 Blockausgaben auf Scott-Vordruckblättern, da-

bei zahlreiche Aufdruckmarken und Flugpostausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

7290 NIEDERLÄNDISCH CURACAO 1873/1948 u. NIEDERLÄNDISCHE ANTILLEN 1949/1966, gemischt angelegte Sammlung ab MiNr. 1 auf Scott-Al-
bumblättern, der Hauptwert liegt bei den Ausgaben von Curacao, u.a. dabei MiNr. 86/92 sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

7291 NIEDERLÄNDISCH INDIEN 1864/1949, sehr schöne und reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in
gestempelt MiNr. 1, 2, 17/22, 23/30, 61/78 u. in ungebraucht 155, 358/359 etc., ferner zahlreiche Portomarken, einige Ausgaben
Japanische Besetzung im II.WK und der Regierung des unabhängigen Indonesien, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7292 NIEDERLÄNDISCH SURINAM 1875/1960, schöne, gemischt angelegte, mit vielen mittleren und besseren Werten u. kpl. Satzausgaben bestückte
Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei auch einige Portomarken, in dieser Reichhaltigkeit selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7293 PANAMA 1903/1967 u. KANALZONE, gemischt angelegte Sammlung mit ca. 200 Marken u. 2 Blocks auf Scott-Albumblättern . . . . . . . . . . . . */# 20,—
7294 PARAGUAY 1879/1970, schöne, in der Breite reichhaltig mit über 1.100 Marken u. 6 Blockausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruck-

blättern, u.a. dabei MiNr.730/735 in ungezähnten Bogenrandpaaren (im Michel nicht katalogisiert!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

7295 PERSIEN 1881/1950, interessante, mit einigen hundert Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausga-
ben, versch. Aufdruckmarken etc., zurückhaltend, alle Eventualitäten berücksichtigend angeboten, eventuell Spezialisten-Fundgrube . . . . . . . .

*/# 200,—

7296 PHILIPPINEN 1880/1970, gemischt angelegte, mit einigen hundert Marken inkl. Viererblocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern. . . **/*/# 35,—
7297 PORTUGIESISCH-GUINEA 1882/1970, reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei einige mittlere und bessere Werte inkl.

Block 1 ungebraucht, Mi. 1.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

7298 PORTUGIESISCH-INDIEN 1882/1961, interessante und in der Breite reichhaltige Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche kpl. Satz-
ausgaben inkl. MiNr. 371/376 u. 384/408, Block 2, 3 u. 4, Dreierstreifen 487/488, einigen Portomarken und Zwangszuschlagsmarken. . . . . .

**/*/# 120,—

7299 PORTUGIESISCHE NYASSA-GESELLSCHAFT 1901/1924, mit 92 zumeist ungebrauchten Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern,
augenscheinlich dabei kpl. Satzausgaben mit schönen Tier- u. Schiffsmotiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 35,—

7300 SAO TOME UND PRINCIPE (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1870/1958, interessante und reichhaltig mit 230 Marken bestückte Sammlung auf
Scott-Albumblättern, davon die meisten aus der Zeit bis 1938, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 43 gelbgrüner PROBEDRUCK, 157 I, 170 II, 229
und in gestempelt 29 IIb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

7301 THAILAND 1883/1965, gemischt angelegte, mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 371/372 und in gestempelt MiNr. 61/62 u. 110/111 sowie Straits Settlements in Bangkok MiNr. 16, Michel-Katalogwert ca. 1.400.-

*/# 250,—
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7218 AFRIKA 1957/1974, Partie mit kleinen Sammlungen von Botswana, Ghana, Mali (inkl. 5 versch. ungezähnten Probedrucken), Ruanda und Zentral-
afrikanische Republik, eine recht bunte Angelegenheit inkl. einigen Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

7219 ÄTHIOPIEN 1894/1970, schöne, mit 340 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern,dabei augenscheinlich zahlreiche kpl. Satzausga-
ben und Flugpostmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

7220 AFGHANISTAN 1932/1963, interessante Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 232 im PROBEDRUCK-BOGEN (schwarz auf Kreide-
papier), 229 u. 231 je im Bogen, 373/376 B als rechts unterer Eckrandsatz (dabei Plattenfehler auf rechter 376 B) sowie die Blockausgaben 3/7, 8
A+B, 9/10, 16/18 A+B, 24, 25/26 A+B, 27 A, 32/33 A+B, 34 A u. 38. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7221 ANGOLA (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1870/1970, umfangreiche, mit einigen hundert Marken bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern,
u.a. dabei MiNr. 5, 339/362 u. Block 2 gestempelt, 368/387 ungebraucht etc., in dieser Reichhaltigkeit kaum einmal am Markt angeboten!. . .

*/(*)/# 200,—

7222 ARGENTINIEN 1864/1970, interessante Grundstock-Sammlung auf mit 370 Marken auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 28
mit kopfstehendem Aufdruck, einige Dienstmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

7223 BOLIVIEN 1867/1967, gemischt angelegte Sammlung mit 350 Marken und 24 versch. Blockausgaben auf Scott-Vordruckblättern. . . . . . . . . . **/*/# 60,—
7224 BRASILIEN 1849/1971, gemischt angelegte Gundstock-Sammlung mit 450 Marken u. 7 Blockausgaben auf Scott-Albumblättern,u.a. dabei schö-

ne MiNr. 18 gestempelt- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

7225 BURUNDI 1962/1976, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte und in der Breite reichhaltige Sammlung auf Scott-Albumblättern,
dabei zahlreiche Zusammendruckstreifen, Kleinbogen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7226 CANADA (BRITISCHE KOLONIEN), recht ordentliche Grundstock-Sammlung mit knapp über 100 Marken von Neubraunschweig, Neufundland inkl.
MiNr. 39 gest. u. 221/231 ungebr., Neuschottland inkl. MiNr. 10 gest. und Prinz Edward-Inseln, Michel-Katalogwert 620.-. . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

7227 CANADA 1859/1970, mit einigen mittleren und besseren Werten bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, ferner dabei 17 zumeist unge-
brauchte Bill-Stamps Queen Victoria in 14 versch. Wertstufen von 1 bis 50 Cent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7228 CHILE 1853/1970, gemischt angelegte Grundstock-Sammlung auf Scott-Albumblättern,Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—
7229 CHINA 1897/1970 inkl. Taiwan, Volksrepublik, Provinzen u. Lokalausgaben, mit einigen Aufdruckmarken beginnende, gemischt angelegte Samm-

lung auf Scott-Vordruckblättern, dabei einige mittlere Werte u. kpl. Satzausgaben, insgesamt über 1.200 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7230 COSTA RICA 1863/1970, gemischt angelegte Sammlung mit über 300 Marken auf Scott-Albumblättern,u.a. dabei Block 9 A+B postfrisch . . . **/*/# 45,—
7231 DOMINIKANISCHE REPUBLIK 1906/1970, gemischt angelegte Sammlung mit 250 Marken auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei Block 3+4 A+B

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 35,—

7232 ECUADOR 1865/1970, sehr umfangreiche, augenscheinlich über weite Strecken kpl., mit 2.100 Marken u. 42 Blockausgaben bestückte Samm-
lung auf Scott-Vordruckblättern. Selten in dieser Reichhaltigkeit angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7233 EL SALVADOR 1867/1968, in der Breite reichhaltige mit ca. 900 Marken, 9 Blocks und 68 Ganzsachen-Abschnitten bestückte Sammlung auf
Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche kpl. Sätze inkl. Flugpost-Ausgaben, ferner Dienst-, Porto- u. Paketmarken. Ein solider Grundstock und zum
weiteren Ausbau geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7234 FRANZÖSISCH ALGERIEN 1924/1957, schöne und in der Breite reichhaltig mit 400 überwiegend ungebrauchten Marken bestückte Sammlung
auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 85, 154/157 u. seltene 254 I (Yvert 4 A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 130,—

7235 FRANZÖSISCH BENIN 1892/1894, Sammlung mit 24 Marken, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 8 (Aufdruck mit unten gebrochenen B, sign. A. Fer-
raud), 9 (Aufdruck mit Akzent auf dem E, sign. Brun), 20/29 (1 Fr. sign. A. Ferraud) u. 41 sowie in gestempelter Erhaltung MiNr. 24, 25, 27, 34/40 u.
42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

7236 FRANZÖSISCH DAHOMEY 1899/1971, sehr reichhaltige, mit über 500 Marken u. 14 Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei
einige Werte mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7237 FRANZÖSISCH ELFENBEINKÜSTE 1892/1971, schöne, mit 250 Marken und 2 Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, davon die
überwiegende Markenanzahl aus der Zeit bis 1941, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 14, 33, 34, 35, Paketmarken 19 u. 20 sowie in gestempelt
MiNr. 11, 13, Paketmarke 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7238 FRANZÖSISCH GABUN 1910/1972, Sammlung mit 300 Marken u. 5 Blocks auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 41 u.42. **/*/# 45,—
7239 FRANZÖSISCH GUADELOUPE 1884/1947, außergewöhnlich reichhaltig mit über 300 Marken und einer Blockausgabe bestückte

Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1, 2, 22, 39, 51 a, 131/136, 147/151 und in gestempelt MiNr. 3/5,
6/9 etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7240 FRANZÖSISCH GUINEA 1892/1942, schöne, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte, reichhaltig mit 260 Marken und einem Block
bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 9/14, 31/32, 167/171, Portomarken 8/15 sowie in gestempelt
MiNr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7241 FRANZÖSISCH GUYANA 1892/1947, mit knapp über 300 Marken und einem Block reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 16/22, 25, 26, 27 u. 180/185 sowie in gestempelt MiNr. 26 u. 45 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

7242 FRANZÖSISCH INDIEN 1892/1954, schöne, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte, reichhaltig mit 350 Marken inkl.
einigen Portomarken und einem Block bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 20 u. 22 (je
sign., kleine Mängel, bildseitig gut), 24, 128, 130, 151/155 und in gestempelt MiNr. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

7243 FRANZÖSISCH KAMERUN 1916/1968, mit über 300 Marken u. 4 Blocks bestückte, ganz überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte
Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7244 FRANZÖSISCH MAROKKO 1896/1955, Sammlung mit ca. 200 Marken u. Block 1 bis 4, u.a. dabei Franz. Post in Tanger Flugpost-Ausgabe MiNr.
19/28 ungebraucht, zusätzlich ein kleiner Sammlungsteil Königreich ab 1956 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 60,—

7245 FRANZÖSISCH MARTINIQUE 1886/1947, ungewöhnlich reichhaltige Sammlung mit 300 Marken und einer Blockausgabe auf Scott-Albumblät-
tern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 13, 171/175, 239/258, Portomarken 1/11 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7246 FRANZÖSISCH MAURETANIEN 1906/1969, schöne, fast durchgängig in ungebraucht geführte Sammlung mit 180 Marken u. 3 Blockausgaben auf
Scott-Albumblättern,der Großteil der Marken stammt aus dem Zeitraum bis 1942, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 8, 105/109, Portomarken 1/8 .

**/*/# 130,—

7247 FRANZÖSISCH MAYOTTE / MADAGASKAR 1891/1971, ungewöhnlich reichhaltige Sammlung mit 450 Marken und 5 Blockausgaben auf
Scott-Albumblättern, ganz überwiegend aus der Zeit bis 1954 stammend, u.a. dabei in ungebraucht Madagaskar MiNr. 15, 18, 40/42,
261/265, 335/341, 612/613, drei Ministerblocks 653/655 und in gestempelt MiNr. 8/11, 19/22, 71/73 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

7248 FRANZÖSISCH MITTEL-KONGO 1907/1970, schöne, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte, mit 165 Marken u. 2 Blockausgaben
bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 89 und alle Portomarken 1/33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

7249 FRANZÖSISCH NEUKALEDONIEN 1891/1972, reichhaltige Sammlung mit 460 Marken und einer Blockausgabe auf Scott-Albumblättern, dabei
zahlreiche Werte u. Satzausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

7250 FRANZÖSISCH NIGER 1921/1968, schöne, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung mit 150 Marken und 6 Blocks, fast alle Marken aus
der Zeit bis 1942 stammend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

7251 FRANZÖSISCH OBER-SENEGAL u. NIGER 1906/1917 sowie OBER-VOLTA 1920/1971, ordentliche Sammlung mit ca. 190 Marken und 3 Blocks
auf Scott-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

7252 FRANZÖSISCH OZEANIEN / POLYNESIEN 1892/1972, schöne, mit 240 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern,u.a. dabei Ozeanien
in ungebraucht MiNr. 69/72, 127/132, 148/154 und in gestempelt MiNr. 10 u. 49 sowie Polynesien in postfrisch Block 1 . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7253 FRANZÖSISCH REUNION 1885/1974, umfangreiche Sammlung mit 485 Marken auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche Werte u. kpl. Satzaus-
gaben mit mittleren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7254 FRANZÖSISCH SENEGAL 1892/1942, schöne und mit 240 Marken reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 24, 25, 46, 186/191, Porto 1/11 und in gestempelt MiNr. 29. In vorliegender Form ein seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7255 FRANZÖSISCH SOMALIKÜSTE 1894/1967, schöne, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte und mit 280 Marken reichhaltig bestückte
Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 50 I und 311, ferner dabei ein Sammlungsteil FRANZÖSISCHES
TERRITORIUM AFAR UND ISSA 1967/1970 mit 56 versch. ungebrauchten Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

7256 FRANZÖSISCH ST. PIERRE UND MIQUELON 1885/1970, außergewöhnlich reichhaltig mit 470 Marken u. Block 1 bestückte Sammlung
auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche interessante Aufdruckwerte ex MiNr. 3 bis 45 sowie 35 verschiedene Marken der Aufdruck-
ausgaben “France Libre” ex MiNr. 215 bis 314 (davon 20 Stück sign. “KB” Kasimir Bileski), Portomarken MiNr. 10/20, 21/31, 56 I,
58/65, einige Flugpostmarken etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 800,—

7257 FRANZÖSISCH SUDAN 1894/1943, ungewöhnlich reichhaltige Sammlung mit 169 Marken und einer Blockausgabe auf Scott-Albumblättern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 11, 59, 118/122, 131/134 und in gestempelt MiNr. 9, 10, 12, 13, 14 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

214

Der “Globetrotter” - Bestand - Übersee

7258 FRANZÖSISCH SYRIEN 1919/1971, außergewöhnlich umfangreiche Sammlung mit 680 Marken u. 2 Blocks auf Scott-Albumblättern,
u.a. dabei 4 Seiten voll gepackt mit Aufdruckabarten/besonderheiten inkl. Aufdruck-Plattenfehlern, Plattenfehler bei Urmarke,
Zwischenstegpaaren, Einheiten etc., ferner dabei in ungebraucht MiNr. 254/257 und in gestempelt Zwangszuschlagsmarken MiNr. 3,
4, 5 (2), 6, A7, B7, 8, 9 (4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

7259 FRANZÖSISCH TOGO 1921/1971, umfangreiche, mit 640 Marken u. 4 Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 114 u. 120/124, in postfrisch Block 12 u. 44 sowie MiNr. 839/842 B rechts oberer Eckrandsatz, in gestempelt MiNr. 223 etc. . .

**/*/# 150,—

7260 FRANZÖSISCH TSCHAD 1922/1972, schöne und reichhaltig mit 280 Marken u. 15 Blockausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern,
u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/18, 45/57 u. Porto 12/22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 130,—

7261 FRANZÖSISCH UBANGI-SCHARI 1915/1931, schöne, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 16, 35 u. 40 kpl., fast durchgängig in ungebrauchter Er-
haltung, geführte Sammlung inkl. aller Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

7262 FRANZÖSISCH WALLIS UND FUTUNA INSELN, schöne und mit 245 ungebrauchten Marken reichhaltig bestückte Sammlung, dabei MiNr. 1 bis 101
inkl. Block 1 komplett, ferner dabei MiNr. 130, 133, 134, Porto 1/23 komplett und einige Flugpostausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

7263 FRANZÖSISCH WEST-AFRIKA 1945/1959, schöne, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung mit 150 Marken sowie Block 1 postfrisch */# 35,—
7264 FRANZÖSISCH INDOCHINA 1892/1949, interessante Sammlung mit 370 Marken auf Scott-Albumblättern, teils parallel in ungebraucht und in ge-

stempelt gesammelt, ferner dabei Annam und Tongking MiNr. 2, 3 u. 6 sowie Cochinchina MiNr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

7265 FRANZÖSISCH TUNESIEN 1888/1971, schöne und reichhaltige, mit über 600 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, davon die
meisten aus der Zeit bis 1955, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 6, 7, 15, 109, 119 sowie in gestempelt MiNr. 6, ferner dabei zahlreiche Flugpost-
ausgaben, Porto- u. Paketpostmarken etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7266 GUATEMALA 1871/1970, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung mit 975 Marken u. 10 Blocks auf Scott-Albumblättern, dabei
zahlreiche Aufdruck- u.- Flugpost-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7267 GUINEA 1959/1968, reichhaltige, überwiegend in ungebraucht geführte, augenscheinlich nahezu kpl. Sammlung inkl. zahlreichen Kleinbogen u.
Blockausgaben sowie versch. Typen u. ungezähnten Ausgaben auf Scott-Albumblättern, in vorliegender Form kaum einmal angeboten! . . . . . .

**/*/# 100,—

7268 HAITI 1882/1971, gemischt angelegte Sammlung mit 600 Marken u. 3 Blocks auf Scott-Albumblättern, dabei einige Flugpost-Ausgaben . . . . */# 80,—
7269 HONDURAS 1865/1970, gemischt angelegte Sammlung mit ca. 550 Marken auf Scott-Albumblättern, davon der Großteil auf Flugpost-Ausgaben

entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

7270 HONG KONG 1862/1971, kleine Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 36 u. 42 ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
7271 INDIEN 1856/1970, Sammlung mit einigen hundert Marken bestückte Sammlung inkl. MiNr. 45/47 gestempelt auf Scott-Vordruckblättern, ebenso

dabei versch. Dienstmarken und Ausgaben der Feudalstaaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

7272 INDONESIEN 1947/1971, gemischt angelegte, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt mit 660 Marken und 5 Blocks bestückte Sammlung
auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 682/684 ungebraucht, Block 9 u. 10 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7273 ISRAEL 1948/1973, mit einigen hundert Marken bestückte Grundstocksammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 34/38
u. 66 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

7274 ITALIENISCH-ERITREA 1892/1936, reichhaltig mit einigen mittleren und besseren Werten bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. da-
bei MiNr. 41A ungebraucht ohne Gummierung, 100 ungebraucht und gestempelt, Michel-Katalogwert ca. 1.350.- (Komplettfotos im Internet) .

*/# 250,—

7275 ITALIENISCH-LYBIEN, FRANZÖSISCHE BESETZUNG VON FEZZAN, KÖNIGREICH LYBIEN 1912/1969, interessante Sammlung inkl. einigen kpl. un-
gebrauchten Satzausgaben und postfrischen Blockausgaben ab Block 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

7276 JAPAN 1876/1970, in der Breite recht ordentlich mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 125/126, 150/151, 155/156, 190/195 (Flugpost-Ausgabe 1929), 213/216, 218/221, 225/228, 280/283,
Block 4 (senkr. Bug) u. 507/510 sowie in gestempelt MiNr. 437/439 u. 494/498 (Flugpost-Ausgabe Buntfasan 1950) etc., ferner etwas
Philippinen unter Japanischer Besetzung sowie Riu-Kiu-Inseln, Mi. über 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7277 KAMBODSCHA 1951/1971, interessante kleine Sammlung auf Scott-Albumblättern,u.a. dabei in postfrischer Erhaltung MiNr. 66/71 und Block 11 **/*/# 40,—
7278 KAP VERDE (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1877/1965, schöne Grundstocksammlung mit insgesamt 87 Marken, davon die meisten aus den Jah-

ren bis 1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

7279 KOLUMBIEN 1877/1971, interessante, mit ca. 500 Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 1185/1208 im postfri-
schen Zusammendruck-Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

7280 KOREA und SÜD-KOREA, schöne Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. I/III, 217/18 u. 739/741 A+B sowie in
postfrisch MiNr. 793/798, 804/808 u. Block 359, Michel-Katalogwert 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7281 KUBA 1855/1960, gemischt angelegte Sammlung mit ca. 450 Marken auf Scott-Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—
7282 LAOS 1951/1969, schöne, mit zahlreichen kpl. Satzausgaben und 6 versch. Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern . . . . . . . . . **/*/# 50,—
7283 LOURENCO MARQUES (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1895/1915, interessante und recht reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblät-

tern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 16/22, 24/28, 30/31 und 47/48+50 (zusammenhängend!) sowie in ungebraucht MiNr. 49 (zusammenhän-
gend!) und 141. In vorliegender Form ein seltenes Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

7284 MACAU (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1884/1956, kleine, interessante Sammlung ab MiNr. 1 ungebraucht, dabei einige mittlere und bessere Aus-
gaben, u.a. in gestempelt MiNr. 6 (Mangel), 39, 40 u. 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 100,—

7285 MANDSCHUKUO 1932/1945, ordentliche, kleine Sammlung auf Scott-Vordruck, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 22 u. 67/70 . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 30,—
7286 MEXIKO 1863/1972, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei Block 7/10 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 35,—
7287 MOCAMBIQUE (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1877/1970 und MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT, umfangreiche, mit vielen hundert Marken bestück-

te Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 11 C ungebraucht ohne Gummierung (Mi. 500.- für *), in dieser Reichhaltigkeit kaum
einmal am Markt angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

7288 NEPAL 1899/1970, kleine Grundstock-Sammlung auf Scott-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# Gebot
7289 NICARAGUA 1862/1970, sehr reichhaltige, streckenweise kpl. Sammlung mit 1.180 Marken u. 16 Blockausgaben auf Scott-Vordruckblättern, da-

bei zahlreiche Aufdruckmarken und Flugpostausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

7290 NIEDERLÄNDISCH CURACAO 1873/1948 u. NIEDERLÄNDISCHE ANTILLEN 1949/1966, gemischt angelegte Sammlung ab MiNr. 1 auf Scott-Al-
bumblättern, der Hauptwert liegt bei den Ausgaben von Curacao, u.a. dabei MiNr. 86/92 sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

7291 NIEDERLÄNDISCH INDIEN 1864/1949, sehr schöne und reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in
gestempelt MiNr. 1, 2, 17/22, 23/30, 61/78 u. in ungebraucht 155, 358/359 etc., ferner zahlreiche Portomarken, einige Ausgaben
Japanische Besetzung im II.WK und der Regierung des unabhängigen Indonesien, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7292 NIEDERLÄNDISCH SURINAM 1875/1960, schöne, gemischt angelegte, mit vielen mittleren und besseren Werten u. kpl. Satzausgaben bestückte
Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei auch einige Portomarken, in dieser Reichhaltigkeit selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7293 PANAMA 1903/1967 u. KANALZONE, gemischt angelegte Sammlung mit ca. 200 Marken u. 2 Blocks auf Scott-Albumblättern . . . . . . . . . . . . */# 20,—
7294 PARAGUAY 1879/1970, schöne, in der Breite reichhaltig mit über 1.100 Marken u. 6 Blockausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruck-

blättern, u.a. dabei MiNr.730/735 in ungezähnten Bogenrandpaaren (im Michel nicht katalogisiert!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

7295 PERSIEN 1881/1950, interessante, mit einigen hundert Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausga-
ben, versch. Aufdruckmarken etc., zurückhaltend, alle Eventualitäten berücksichtigend angeboten, eventuell Spezialisten-Fundgrube . . . . . . . .

*/# 200,—

7296 PHILIPPINEN 1880/1970, gemischt angelegte, mit einigen hundert Marken inkl. Viererblocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern. . . **/*/# 35,—
7297 PORTUGIESISCH-GUINEA 1882/1970, reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei einige mittlere und bessere Werte inkl.

Block 1 ungebraucht, Mi. 1.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

7298 PORTUGIESISCH-INDIEN 1882/1961, interessante und in der Breite reichhaltige Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche kpl. Satz-
ausgaben inkl. MiNr. 371/376 u. 384/408, Block 2, 3 u. 4, Dreierstreifen 487/488, einigen Portomarken und Zwangszuschlagsmarken. . . . . .

**/*/# 120,—

7299 PORTUGIESISCHE NYASSA-GESELLSCHAFT 1901/1924, mit 92 zumeist ungebrauchten Marken bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern,
augenscheinlich dabei kpl. Satzausgaben mit schönen Tier- u. Schiffsmotiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 35,—

7300 SAO TOME UND PRINCIPE (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1870/1958, interessante und reichhaltig mit 230 Marken bestückte Sammlung auf
Scott-Albumblättern, davon die meisten aus der Zeit bis 1938, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 43 gelbgrüner PROBEDRUCK, 157 I, 170 II, 229
und in gestempelt 29 IIb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

7301 THAILAND 1883/1965, gemischt angelegte, mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 371/372 und in gestempelt MiNr. 61/62 u. 110/111 sowie Straits Settlements in Bangkok MiNr. 16, Michel-Katalogwert ca. 1.400.-

*/# 250,—
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7302 TIMOR (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1884/1967, ganz überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte und reichhaltig mit 264 Marken
bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, davon fast alle aus dem Zeitraum bis 1938 inkl. einigen kpl. Satzausgaben, Portomarken etc. . .

*/# 140,—

7303 URUGUAY, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung mit 980 Marken u. 12 Blocks auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche Flug-
post-Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7304 USA 1851/1971 und UNO NEW YORK 1951/1968, Grundstocksammlung mit insgesamt über 800 Marken und 8 Blockausgaben auf Scott-Al-
bumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7305 VENEZUELA 1859/1973, in der Breite reichhaltig mit 1.600 Marken u. 12 Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, davon ein sehr
guter Anteil auf Flugpost-Ausgaben entfallend, solider Grundstock und zum weiteren Ausbau geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

Der “Mechernich” - Bestand
7306 DEUTSCHLAND bis 1950, interessanter kleiner Wunderposten aus Nachlassauflösung mit besseren Blocks und Serien Besatzung

2.Weltkrieg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

7307 III. REICH 1933-1945, postfrische Sammlung aus Borek-Abo im entsprechenden Album. Mit Hindenburg-Waffeln, Fridericus, Wagner
und Nothilfeblock. Als Highlight ein geprüfter Chicagofahrt-Satz. Ab Mitte der 30er Jahre mit allen guten Serien wie Stände, Trachten,
Olympia und den Blocks. Dazu auch noch eine Sammlung Böhmen und Mähren. Sehr gutes Los ! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

** 1800,—

7308 III. Reich 1933-1945, Sammlung bis auf Block 2 komplett im Safe-Dual-Album, Block 3 mit zusätzlichen Einzelmarken sowie auch die
Dienstmarken enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7309 PROPAGANDA III.Reich, sehr schönes Pöstchen von 9 Karten sowie einem Telegramm. Bei den Karten mit PP Fliegergedenktag gelaufen etc. Dazu
noch 5 alte Ansichtskarten Übersee und Bund Nr.1953 mit anhängendem Leerfeld. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7310 DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHEN, kleines Lot von Markenheftchen überwiegend der Hindenburg-Serie. Meist auf Deckel mit Bleistift be-
schriftet, ansonsten wohl postfrisch. Der Katalogwert summiert sich hier schnell.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7311 NEUSAAR, komplette postfrische Sammlung mit beiden Hochwasserblocks auf Safe-Dual-Blättern. Schöne, saubere Sammlung. . . ** 500,—
7312 DDR 1949-1990. Postfrische komplette Sammlung in 8 dunkelblauen Alben mit Schubern. Sauber auf Safe-Dual-Seiten unterge-

bracht. Immenser Anschaffungspreis alleine der Alben ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

7313 DDR ZUSAMMENDRUCKE. Offensichtlich komplette Sammlung der Zusammendrucke mit allen guten Werten. Alles sauber in 5
Vordruckalben untergebracht. Sehr schönes Los ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7314 BERLIN 1948-1974 komplette Sammlung in 2 Bänden. Anfangs alle Serien mit Falz, ab 1950 dann wohl einwandfrei postfrisch. Dazu
noch diverse Zusammendrucke und Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

7315 BUNDESREPUBLIK 1949-1979. Postfrische, lediglich der Posthorn-Satz sauber ungebraucht, komplette Sammlung in 2 Alben. . . . . */** 500,—
7316 BUND-ZUSAMMENDRUCKE und Markenheftchen. Sehr schöne Sammlung der Zusammendrucke ab Posthorn über Heuss bis in die

80er Jahre reichend. Posthorn-Serie offensichtlich komplett mit WZ 4 attestiert Schlegel sowie HBl.1+2, danach Heuss ebenfalls
komplett. Ergänzt wird die Sammlung gerade im neueren Bereich durch einige Markenheftchen. (Komplettfotos im Internet). . . . . .

** 1200,—

7317 BUND/BERLIN/DDR, Sammlung Markenheftchen im Album. Insgesamt weit über 150 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7318 GROSSBRITANNIEN, schöne, streckenweise sehr gut besetzte Sammlung mit Schwerpunkt auf den klassischen Ausgaben. Es ist eine

ungebrauchte Nr.1 mit Befund Louis sowie eine Nr.1 auf Brief enthalten. Daneben noch diverse andere, bessere Stücke. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7319 ITALIEN, Auflösungsposten Altitalienischer Staaten. Neben besseren Marken finden sich auch einige Briefe. Etliches auch bereits
geprüft bzw. mit Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7320 KANADA/NEUSEELAND, Alter Blätterbestand mit reichlich noch vorhandenen Marken. Nur Ausgaben bis rd. 1915 gesammelt. Vor allem Kanada
teils sehr gut besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7321 SCHWEIZ 1850-2000, gestempelte Sammlung in 2 Alben. Sehr gut gesammelt ab Rayon I und II, 2 x Nr.18 (davon eine mit Attest
Hermann), 19, MiF 16 und Paar der 13, Sitzende Helvetia geschnitten nach Drucken etwas spezialisiert. Gezähnte Ausgaben mit
Nr.21,27,28,34,39-43 (diese mit Befund Marchand) ebenfalls vertreten. Nachfolgende Ausgaben ebenfalls gut besetzt u.a. Block 1 auf
FDC sowie alle anderen Blockausgaben und einem guten Pax-Satz. Eine eingehende Besichtigung ist zu empfehlen. . . . . . . . . . . . .

# 2200,—

7322 SCHWEIZ/ÖSTERREICH, recht interessanter Posten aus Nachlassauflösung. Fast nur klassische Ausgaben mit u.a. Zürich II mit Befund
Abt, über 10 Rayon-Werten etc. Österreich mit u.a. mit dem Rotarier-Satz und anderen guten Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7323 KAP DER GUTEN HOFFNUNG, Lot von Kapdreiecken aus Nachlassauflösung. Mehrfach 1 Schilling grün sowie 6 Pence auf Brief nach
England. Sehr interessanter Fundus. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7324 ÜBERSEE, interessanter Posten überwiegend britischer Kolonien. Fast alles nur klassische Ausgaben. Sicherlich absolute Fundgrube ! 400,—

Der “Ludendorf”-Bestand
7325 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o geführte Sammlung in 3 SAFE-Falzlos-Alben, anfänglich lückenhaft, III. Reich nahezu kpl. mit Bl.

4/11, Nothilfen, IAA incl. Dienstmarken und einem interessanten Teil Besetzung II. WK mit guten Ausgaben, dabei u.a. Albanien kpl.,
Laibach, Kanalinseln mit diversen Briefen, Mazedonien, Montenegro mit u.a. Michel-Nr. 14 gest. (Attest Ercegovic), Eisbärblock
postfr. (gepr. Tust BPP), Serbien incl. Blockausgaben kpl. etc. Ein lohnendes Objekt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

7326 DEUTSCHLAND ZONENAUSGABEN 1945/49, */**/o Sammlung im SAFE-Falzlos-Album mit der Allg. Ausgabe incl. Zeughausblockpaar, BIZONE
mit Hannovermesseblock, FRANZ.ZONE mit guten Ausgaben und Blocks, SAARLAND sowie SBZ mit u.a. kleinem Weihnachtsblock, Leipzi-
ger-Messe-Block, Goethe-Block etc. Ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7327 BUND, 1949/2006, anfänglich gemischt */**/o gesammelt, später dann postfrisch und zusätzlich gest. Sammlung in 14
SAFE-Falzlos-Alben, dazu 2 Bände mit Zusammendrucke ab Heuss bis in die Moderne, insgesamt schöne Sammlung mit beachtlicher
Nominale, sehr günstiger Ausruf, unbedingt empfehlenswert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7328 BUND/BERLIN, ETB’s, kpl. Sammlung der Jahre 1974/2006 in über 25 SAFE FDC-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7329 BERLIN 1948/90, */**/o Sammlung in 4 SAFE-Falzlosalben, anfänglich nicht kpl. jedoch mit guten Ausgaben wie Schwarzaufdruck, UPU, Goethe,

ab ca. 1950 kpl. dazu der offensichtlich nach Vordruck kpl. Teil Zusammendrucke ab 1962 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7330 DDR 1949/90, */**/o Sammlung in 6 SAFE-Falzlos-Alben, nach Vordruck kpl., dazu 2 Bände mit dem kpl. Teil Zusammendrucke des
Zeitraumes 1957/89 sowie diverse Ganzsachen, Markenheftchen, Kleinbogen und Dienst-/ZKD-Marken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . .

600,—

7331 CEPT 1956/2006, nach Vordruck offensichtlich kpl. SAFE-Falzlos-Alben, dazu Vor- und Mitläufer sowie Sympathie-Ausgaben. Eine
sehr umfangreiche und interessante */**/o Sammlung mit enormen KW, untergebracht in 4 großen Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

Der “Commonwealth”-Bestand
7332 FIDSCHI INSELN, 1890/1970, gemischt geführte Sammlung mit über 700 Werten auf alten Albumblättern, überwiegend sauber ungebraucht aber

auch einige gestempelte Werte sind enthalten. Ideal für den Einsteiger sowie Motivsammler oder spezialisierten Sammler in diesem Gebiet!. . .
*/#/** 250,—

7333 NORFOLK-INSELN, 1947/1985, interessante, Sammlung bis Ende der 60-er Jahre in ungebraucht auf alten Vordruckblättern geführt, dabei u.a.
Mi.-Nr. 15/20 u. 26/36, der Zeitraum 1970/85 wurde in postfrischen Viererblöcken in einem selbstgestaltetem Album gesammelt.. . . . . . . . .

*/** 180,—

7334 NEW GUIANA, 1915/1937, sauber ungebrauchte Sammlung mit 50 Werten auf zwei Einsteckblättern, u.a. dabei Mi.-Nr. 15, 17 u. 104 . . . . . . * 100,—
7335 PAPUA & NEU GUINEA 1952/1974, saubere, zumeist in ungebraucht geführte Sammlung auf selbstgestalteten Vordruckblättern, u . a. dabei

Mi.-Nr. 17, 22 (2) und 23 in ungebraucht, im modernen Zeitraum finden sich einige postfrische Blockausgaben, ferner dabei die Portomarken bis
auf Mi.-Nr. 3 ungebraucht komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 120,—

7336 PITCAIRN INSELN, 1957/1970, sauber ungebraucht angelegte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern, seltene Gelegenheit zum Erwerb einer
Teilsammlung dieses interessanten Sammelgebietes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

7337 ASCENSION, 1922/1982, sauber in postfrisch/ungebraucht/gestempelt geführte Sammlung auf alten Album- bzw. Einsteckblättern,
u.a. dabei Mi.-Nr. 17 (SG 16), 18 mit Specimen -Aufdruck (SG 17), 67/79 (SG 69/74) u. 80/83 (SG 75/88) in sauber ungebraucht, letz-
terer per 2. Interessante Sammlung, ideal für Einsteiger und fortgeschrittene Sammler dieses Gebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

216

Der “Mechernich” - Bestand

7338 FALKLAND INSELN, 1878/1988, saubere postfrische/ungebrauchte sowie gestempelte, teils mehrfach angelegte Sammlung auf alten
Vordruck-, selbst gestalteten Albumblättern, Einsteckseiten und in einem Einsteckbuch. Sehr stark vertreten sind die Abhängigen
Gebiete inklusive Gebiet B bis auf Mi.-Nr. 5 kpl. in postfr. Bogenteilen, Süd Georgien 9/23A und Süd-Sandwich-Inseln 3, 11(2), 13 und
14(4) in ungebraucht und Mi.-Nr. 12 in gestempelt. Eine schöne Sammlung mit hohem Katalogwert und ideal zum weitersammeln!

**/*/# 800,—

7339 ST. HELENA, 1863/ca.2002, sauber in ungebraucht/postfrisch/gestempelt geführte Sammlung auf alten Albumblättern und einigen Steckkarten,
u. a. dabei Mi.-Nr. 3, 5, 7,9, 27 u. 97/110(ohne 107). Eine schöne und in der Breite reichhaltige Sammlung, ideal für Einsteiger und fortgeschritte-
ne Sammler dieses Gebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

7340 GIBRALTAR, 1886/1995, sauber in postfrisch/ungebraucht/gestempelt in der Breite reichhaltig angelegte Sammlung mit über 400 Marken auf al-
ten Albumblättern, u.a. dabei Mi.-Nr. 10, 11(3), 33/36, 62 und 96/99A ungebraucht. Eine inhaltsreiche Sammlung, ideal für Einsteiger dieses
schönen Sammelgebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7341 CORONATION 1937, komplette postfrische Kollektion mit allen 202 Commonwealth-Ausgaben, selten geschlossen im Angebot! . . . . . . . . . . . ** 100,—

Der “Küdinghoven” - Bestand
7342 Baden, interessanter Sammlungsteil auf Lindner-Blättern. Mit dabei 2 Briefe und recht viele bereits geprüfte Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7343 Bayern, Sammlung im Lindner-Album über weite Strecken komplett in allen Erhaltungen geführt. Es sind bereits recht viele Werte

geprüft. Bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

7344 Sachsen, kleine aber interessante Sammlung aus Nachlass. Dabei u.a. 2 x Nr.2. Sicherlich Fundgrube.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7345 Württemberg, alte Sammlung mit einer ganzen Reihe von besseren Ausgaben. Ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7346 Krone-Adler, Sammlungsbestand auf Blättern. Vieles bereits geprüft mit einigen besseren Ausgaben u.a. auch Nr.49aa. Fundgrube ! . . . . . . . . 250,—
7347 Germania - Reichspost, Super Teil nur der “Reichspost” - Serie mit u.a.4 x 5 Mark Reichspost !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
7348 Besatzung 1.WK und Abstimmungsgebiete, alter Sammlungsteil mit reichlich guten Ausgaben. Bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7349 Danzig und etwas Besatzung I.Wk, schöne Anfängersammlung im Lindner-Falzlos-Album. Bereits recht viele Kleinwerte geprüft. Der Katalogwert

summiert sich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125,—

7350 Saar, streckenweise gut besetzte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben. Immer eine Besichtigung wert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7351 Saar, streckenweise recht gut besetzte Sammlung bis 1959. Doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt gesammelt im Lindner-Falzlos-Al-

bum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125,—

7352 Neusaar, komplette postfrische Sammlung inklusive Hochwasserblocks aus Nachlass.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
7353 Alliierte Besatzung und Westzonen, recht hübsche Sammlung im Vordruckalbum, teils mit Briefen aufgelockert und einige Besonderheiten wie z.B.

Rheinland-Pfalz Nr.30 und 31 in kompletten Bögen. Schönes Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7354 Bund/Berlin, Umfangreicher postfrischer, ganz wenig gestempelter Bogenposten untergebracht in Bogenmappen. Riesige DM-Nomi-
nale wurde hier angehäuft. Absolute Fundgrube für Plattenfehler und Besonderheiten. Für einen Bruchteil der Nominale angesetzt !

800,—

7449 Enorm umfangreicher Sammlernachlass, dabei gut vertreten Deutschland ab altdt. Staaten, Deutsches Reich mit Spitzenwerten, u.a.
Zeppeline mit 4 RM SAF, Chicagofahrt, IPOSTA-Block, Block 2 (als Zusammendruck **, gepr. Schlegel BPP), OSTROPA-Block (2mal),
Nürburgring (mehrfach) etc., gute Sammlungsteile Zonenausgaben, BUND/BERLIN/DDR schließen sich an, dazu Sammlungen/Teil-
sammlungen Bulgarien, Russland, Frankreich, Schweiz, Marken aus aller Welt, Kilobeutel, Briefe etc. Substanzreicher Posten in über
100 Alben untergebracht in 10 großen Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

7450 SCHWEINFURT-NACHLASS, **/*/o/BF, in 12 Kisten mit weit über 80 Alben, dabei sehr viele Motivsammlungen aus Abobezug u.a.
Europas schöne Natur (2), Pour le Me’rite, Jahr d. Kindes, Die Geschichte der Luftfahrt, Olympische Spiele 1980 und 1988, Fußball WM
Mexico1986 (2), Musik, WWF, Irrtümer auf Briefmarke, Europa Union, 750 J. Berlin (2), Numisbriefe, zahlreiche ungezähnte Ausgaben,
alte u. moderne dt. Kolonien u.a. Marshall Inseln und Palau, weiterhin Gesamtdeutschland mit Gebieten u.a. Altdeutschland, Deut-
sches Reich, Danzig, Zonen, SBZ/DDR Sammlung o und **/* in 9 SAFE-Vordruckbänden sowie Bund/Berlin teils mit Spezialitäten,
Urbelassen, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

7451 Deutschland Nachlass in drei Kartons mit Bund 1949 - 1999 postfrisch und gestempelt kpl, Berlin 1948 - 1990 postfrisch kpl, gestem-
pelt fehlt nur Bl. 1, DDR anfangs lückenhaft. Dazu noch eine alte Schaubekschwarte und div. Doublettenbücher. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 3000,—

7452 WESTEUROPA-BESTAND, 1960-1990, recht umfangreicher Bestand in 5 Kartons, beginnend mit dutzenden postfrischen Liechtenstein
Kleinbögen, 4er und 6er Einheiten nahezu aus ganz Europa insbesondere Frankreich, Belgien, Luxemburg, Deutschland und Liech-
tenstein, darunter auch Teilbögen BRD einige Nebengebiete Deutschlands, sowie teils mehrfache Ausgaben postgültiger Marken in
Steckbüchern, enorm viel Material, etwas unübersichtlich, zeitintensive Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 3000,—

7453 Nachlass in 10 Borek-Vordruckalben und 4 Ordnern mit Marken ab dem dritten Reich. Gesehen wurden DR, Bund, Berlin, DDR, Syrien,
Israel, Cept, Liechtenstein mit Kleinbögen, Monaco u.v.m. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

7454 Umfassender Nachlass in 15 schmalen Holzkisten, angefangen mit einer Kiste voller Briefe aus verschiedenen Ländern Europas, eine
Kiste voller Markenheftchen aus verschiedenen Jahren, mehrere Kisten mit Blöcken und postfrischen Ausgaben sämtlicher Länder
wie z.B. Liechtenstein, Frankreich, Deutschland usw. Alles in Allem bietet dieser Posten eine Gelegenheit zum stöbern und finden, s.
h. Katalogwert, ansehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 2000,—

7455 BONN-NACHLASS, umfangreicher Nachlass bestehend aus 7 großen und 2 kleinen Kartons. Schwerpunkt auf einer sehr gut ausge-
bauten postfrischen Sammlung Cept inklusive der guten Vorläuferausgaben. Daneben DDR gestempelt komplett, UNO, sehr schöne
Sammlung Postarchiv in mehreren Bänden sowie viele Dublettenbestände. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

7456 SBZ/DDR, 1945/1990, umfangreiche postfrische/ungebrauchte Sammlung in 5 Bänden, dabei SBZ inkl. Poschta und allen
Thüringen-Blockausgaben, das Messeblockpaar, praktisch eine nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch reichlich Zdr. ex.
Mi.-Nr. Zd 5 - 16, außerdem eine augenscheinliche kpl. DDR-Sammlung mit allen Blockausgaben und einigen Zusammendrucken
sowie Markenheftchen und Kleinbogen, insgesamt eine sehr schöne saubere Sammlung. Sehr hoher Katalogwert! Günstig
ausgerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

7457 MOTIVE - DER GANZE REST EINER GROSSEN EINLIEFERUNG, **/*/o, in 20 Lindner Ringbindern, enthalten ist fast ausschließlich postfri-
sches Motivmaterial aus ganz Europa mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben, etc., aufgesteckt in über 800 Lindner T-Blätter,
dabei Motive wie Berühmte Männer, Baudenkmäler, Jugend, Musik, Briefmarke auf Briefmarke, Musik, Trachten, diverse Länder-
alben wie Frankreich und Spanien und vieles mehr. Leider konnte der Sammler sein Lebenswerk nicht mehr vollenden, enormer
Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

7458 Echter Sammler-Nachlass in 4 Kartons, über Bund/Berlin/DDR, westeuropäische Länder bis hin zu britischen Kolonien ist einiges an
interessantem Material enthalten. Eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

7459 EIFEL-NACHLASS - schwer überschaubarer naturbelassener Sammlernachlass in 3 Würfelkartons, dabei u.a. eine ungebrauchte
Danzigsammlung, Bizone, Deutsches Reich, Besetzte Gebiete, DDR uvm. der deutschen Gebiete sowie Europa und etwas Übersee
enthalten. Insgesamt eine reichhaltige Fundgrube mit einigen tausend Marken. Zeitintensive Besichtigung!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

7460 WESTEUROPA-NACHLASS in 9 Kartons, welcher in der Hauptsache aus den 1960er/1980er Jahren stammt. Darunter auch einige
altdeutsche sowie andere zahlreiche Marken vor 1950, dabei Ausgaben aus Liechtenstein, Deutschland, Österreich, Frankreich,
Belgien, Luxemburg wurden gesichtet. Ein umfangreicher interessanter Posten mit dem man arbeiten kann, eine Besichtigung ist
empfehlenswert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 1000,—

7461 Moderner Nachlassposten im großen Karton bestehend aus überwiegend Material der 70er und 80er Jahre. Über 3500 Belege finden
sich hier genauso wie Schweizer Jahrbücher. Sollte besichtigt werden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

7462 Nachlass mit Schwerpunkt auf einer Russland-Sammlung in 13 Alben. Daneben auch Deutschland mit 8 Alben vertreten. Manchmal
etwas gemischte Erhaltung, eine Besichtigung ist jedoch unerlässlich ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—
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7302 TIMOR (PORTUGIESISCHE KOLONIE) 1884/1967, ganz überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte und reichhaltig mit 264 Marken
bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, davon fast alle aus dem Zeitraum bis 1938 inkl. einigen kpl. Satzausgaben, Portomarken etc. . .

*/# 140,—

7303 URUGUAY, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung mit 980 Marken u. 12 Blocks auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche Flug-
post-Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

7304 USA 1851/1971 und UNO NEW YORK 1951/1968, Grundstocksammlung mit insgesamt über 800 Marken und 8 Blockausgaben auf Scott-Al-
bumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7305 VENEZUELA 1859/1973, in der Breite reichhaltig mit 1.600 Marken u. 12 Blocks bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, davon ein sehr
guter Anteil auf Flugpost-Ausgaben entfallend, solider Grundstock und zum weiteren Ausbau geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

Der “Mechernich” - Bestand
7306 DEUTSCHLAND bis 1950, interessanter kleiner Wunderposten aus Nachlassauflösung mit besseren Blocks und Serien Besatzung

2.Weltkrieg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

7307 III. REICH 1933-1945, postfrische Sammlung aus Borek-Abo im entsprechenden Album. Mit Hindenburg-Waffeln, Fridericus, Wagner
und Nothilfeblock. Als Highlight ein geprüfter Chicagofahrt-Satz. Ab Mitte der 30er Jahre mit allen guten Serien wie Stände, Trachten,
Olympia und den Blocks. Dazu auch noch eine Sammlung Böhmen und Mähren. Sehr gutes Los ! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

** 1800,—

7308 III. Reich 1933-1945, Sammlung bis auf Block 2 komplett im Safe-Dual-Album, Block 3 mit zusätzlichen Einzelmarken sowie auch die
Dienstmarken enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7309 PROPAGANDA III.Reich, sehr schönes Pöstchen von 9 Karten sowie einem Telegramm. Bei den Karten mit PP Fliegergedenktag gelaufen etc. Dazu
noch 5 alte Ansichtskarten Übersee und Bund Nr.1953 mit anhängendem Leerfeld. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7310 DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHEN, kleines Lot von Markenheftchen überwiegend der Hindenburg-Serie. Meist auf Deckel mit Bleistift be-
schriftet, ansonsten wohl postfrisch. Der Katalogwert summiert sich hier schnell.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7311 NEUSAAR, komplette postfrische Sammlung mit beiden Hochwasserblocks auf Safe-Dual-Blättern. Schöne, saubere Sammlung. . . ** 500,—
7312 DDR 1949-1990. Postfrische komplette Sammlung in 8 dunkelblauen Alben mit Schubern. Sauber auf Safe-Dual-Seiten unterge-

bracht. Immenser Anschaffungspreis alleine der Alben ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

7313 DDR ZUSAMMENDRUCKE. Offensichtlich komplette Sammlung der Zusammendrucke mit allen guten Werten. Alles sauber in 5
Vordruckalben untergebracht. Sehr schönes Los ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7314 BERLIN 1948-1974 komplette Sammlung in 2 Bänden. Anfangs alle Serien mit Falz, ab 1950 dann wohl einwandfrei postfrisch. Dazu
noch diverse Zusammendrucke und Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

7315 BUNDESREPUBLIK 1949-1979. Postfrische, lediglich der Posthorn-Satz sauber ungebraucht, komplette Sammlung in 2 Alben. . . . . */** 500,—
7316 BUND-ZUSAMMENDRUCKE und Markenheftchen. Sehr schöne Sammlung der Zusammendrucke ab Posthorn über Heuss bis in die

80er Jahre reichend. Posthorn-Serie offensichtlich komplett mit WZ 4 attestiert Schlegel sowie HBl.1+2, danach Heuss ebenfalls
komplett. Ergänzt wird die Sammlung gerade im neueren Bereich durch einige Markenheftchen. (Komplettfotos im Internet). . . . . .

** 1200,—

7317 BUND/BERLIN/DDR, Sammlung Markenheftchen im Album. Insgesamt weit über 150 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7318 GROSSBRITANNIEN, schöne, streckenweise sehr gut besetzte Sammlung mit Schwerpunkt auf den klassischen Ausgaben. Es ist eine

ungebrauchte Nr.1 mit Befund Louis sowie eine Nr.1 auf Brief enthalten. Daneben noch diverse andere, bessere Stücke. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7319 ITALIEN, Auflösungsposten Altitalienischer Staaten. Neben besseren Marken finden sich auch einige Briefe. Etliches auch bereits
geprüft bzw. mit Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7320 KANADA/NEUSEELAND, Alter Blätterbestand mit reichlich noch vorhandenen Marken. Nur Ausgaben bis rd. 1915 gesammelt. Vor allem Kanada
teils sehr gut besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7321 SCHWEIZ 1850-2000, gestempelte Sammlung in 2 Alben. Sehr gut gesammelt ab Rayon I und II, 2 x Nr.18 (davon eine mit Attest
Hermann), 19, MiF 16 und Paar der 13, Sitzende Helvetia geschnitten nach Drucken etwas spezialisiert. Gezähnte Ausgaben mit
Nr.21,27,28,34,39-43 (diese mit Befund Marchand) ebenfalls vertreten. Nachfolgende Ausgaben ebenfalls gut besetzt u.a. Block 1 auf
FDC sowie alle anderen Blockausgaben und einem guten Pax-Satz. Eine eingehende Besichtigung ist zu empfehlen. . . . . . . . . . . . .

# 2200,—

7322 SCHWEIZ/ÖSTERREICH, recht interessanter Posten aus Nachlassauflösung. Fast nur klassische Ausgaben mit u.a. Zürich II mit Befund
Abt, über 10 Rayon-Werten etc. Österreich mit u.a. mit dem Rotarier-Satz und anderen guten Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7323 KAP DER GUTEN HOFFNUNG, Lot von Kapdreiecken aus Nachlassauflösung. Mehrfach 1 Schilling grün sowie 6 Pence auf Brief nach
England. Sehr interessanter Fundus. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7324 ÜBERSEE, interessanter Posten überwiegend britischer Kolonien. Fast alles nur klassische Ausgaben. Sicherlich absolute Fundgrube ! 400,—

Der “Ludendorf”-Bestand
7325 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o geführte Sammlung in 3 SAFE-Falzlos-Alben, anfänglich lückenhaft, III. Reich nahezu kpl. mit Bl.

4/11, Nothilfen, IAA incl. Dienstmarken und einem interessanten Teil Besetzung II. WK mit guten Ausgaben, dabei u.a. Albanien kpl.,
Laibach, Kanalinseln mit diversen Briefen, Mazedonien, Montenegro mit u.a. Michel-Nr. 14 gest. (Attest Ercegovic), Eisbärblock
postfr. (gepr. Tust BPP), Serbien incl. Blockausgaben kpl. etc. Ein lohnendes Objekt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

7326 DEUTSCHLAND ZONENAUSGABEN 1945/49, */**/o Sammlung im SAFE-Falzlos-Album mit der Allg. Ausgabe incl. Zeughausblockpaar, BIZONE
mit Hannovermesseblock, FRANZ.ZONE mit guten Ausgaben und Blocks, SAARLAND sowie SBZ mit u.a. kleinem Weihnachtsblock, Leipzi-
ger-Messe-Block, Goethe-Block etc. Ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7327 BUND, 1949/2006, anfänglich gemischt */**/o gesammelt, später dann postfrisch und zusätzlich gest. Sammlung in 14
SAFE-Falzlos-Alben, dazu 2 Bände mit Zusammendrucke ab Heuss bis in die Moderne, insgesamt schöne Sammlung mit beachtlicher
Nominale, sehr günstiger Ausruf, unbedingt empfehlenswert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7328 BUND/BERLIN, ETB’s, kpl. Sammlung der Jahre 1974/2006 in über 25 SAFE FDC-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7329 BERLIN 1948/90, */**/o Sammlung in 4 SAFE-Falzlosalben, anfänglich nicht kpl. jedoch mit guten Ausgaben wie Schwarzaufdruck, UPU, Goethe,

ab ca. 1950 kpl. dazu der offensichtlich nach Vordruck kpl. Teil Zusammendrucke ab 1962 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7330 DDR 1949/90, */**/o Sammlung in 6 SAFE-Falzlos-Alben, nach Vordruck kpl., dazu 2 Bände mit dem kpl. Teil Zusammendrucke des
Zeitraumes 1957/89 sowie diverse Ganzsachen, Markenheftchen, Kleinbogen und Dienst-/ZKD-Marken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . .

600,—

7331 CEPT 1956/2006, nach Vordruck offensichtlich kpl. SAFE-Falzlos-Alben, dazu Vor- und Mitläufer sowie Sympathie-Ausgaben. Eine
sehr umfangreiche und interessante */**/o Sammlung mit enormen KW, untergebracht in 4 großen Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

Der “Commonwealth”-Bestand
7332 FIDSCHI INSELN, 1890/1970, gemischt geführte Sammlung mit über 700 Werten auf alten Albumblättern, überwiegend sauber ungebraucht aber

auch einige gestempelte Werte sind enthalten. Ideal für den Einsteiger sowie Motivsammler oder spezialisierten Sammler in diesem Gebiet!. . .
*/#/** 250,—

7333 NORFOLK-INSELN, 1947/1985, interessante, Sammlung bis Ende der 60-er Jahre in ungebraucht auf alten Vordruckblättern geführt, dabei u.a.
Mi.-Nr. 15/20 u. 26/36, der Zeitraum 1970/85 wurde in postfrischen Viererblöcken in einem selbstgestaltetem Album gesammelt.. . . . . . . . .

*/** 180,—

7334 NEW GUIANA, 1915/1937, sauber ungebrauchte Sammlung mit 50 Werten auf zwei Einsteckblättern, u.a. dabei Mi.-Nr. 15, 17 u. 104 . . . . . . * 100,—
7335 PAPUA & NEU GUINEA 1952/1974, saubere, zumeist in ungebraucht geführte Sammlung auf selbstgestalteten Vordruckblättern, u . a. dabei

Mi.-Nr. 17, 22 (2) und 23 in ungebraucht, im modernen Zeitraum finden sich einige postfrische Blockausgaben, ferner dabei die Portomarken bis
auf Mi.-Nr. 3 ungebraucht komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 120,—

7336 PITCAIRN INSELN, 1957/1970, sauber ungebraucht angelegte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern, seltene Gelegenheit zum Erwerb einer
Teilsammlung dieses interessanten Sammelgebietes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

7337 ASCENSION, 1922/1982, sauber in postfrisch/ungebraucht/gestempelt geführte Sammlung auf alten Album- bzw. Einsteckblättern,
u.a. dabei Mi.-Nr. 17 (SG 16), 18 mit Specimen -Aufdruck (SG 17), 67/79 (SG 69/74) u. 80/83 (SG 75/88) in sauber ungebraucht, letz-
terer per 2. Interessante Sammlung, ideal für Einsteiger und fortgeschrittene Sammler dieses Gebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—
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7338 FALKLAND INSELN, 1878/1988, saubere postfrische/ungebrauchte sowie gestempelte, teils mehrfach angelegte Sammlung auf alten
Vordruck-, selbst gestalteten Albumblättern, Einsteckseiten und in einem Einsteckbuch. Sehr stark vertreten sind die Abhängigen
Gebiete inklusive Gebiet B bis auf Mi.-Nr. 5 kpl. in postfr. Bogenteilen, Süd Georgien 9/23A und Süd-Sandwich-Inseln 3, 11(2), 13 und
14(4) in ungebraucht und Mi.-Nr. 12 in gestempelt. Eine schöne Sammlung mit hohem Katalogwert und ideal zum weitersammeln!

**/*/# 800,—

7339 ST. HELENA, 1863/ca.2002, sauber in ungebraucht/postfrisch/gestempelt geführte Sammlung auf alten Albumblättern und einigen Steckkarten,
u. a. dabei Mi.-Nr. 3, 5, 7,9, 27 u. 97/110(ohne 107). Eine schöne und in der Breite reichhaltige Sammlung, ideal für Einsteiger und fortgeschritte-
ne Sammler dieses Gebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

7340 GIBRALTAR, 1886/1995, sauber in postfrisch/ungebraucht/gestempelt in der Breite reichhaltig angelegte Sammlung mit über 400 Marken auf al-
ten Albumblättern, u.a. dabei Mi.-Nr. 10, 11(3), 33/36, 62 und 96/99A ungebraucht. Eine inhaltsreiche Sammlung, ideal für Einsteiger dieses
schönen Sammelgebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7341 CORONATION 1937, komplette postfrische Kollektion mit allen 202 Commonwealth-Ausgaben, selten geschlossen im Angebot! . . . . . . . . . . . ** 100,—

Der “Küdinghoven” - Bestand
7342 Baden, interessanter Sammlungsteil auf Lindner-Blättern. Mit dabei 2 Briefe und recht viele bereits geprüfte Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7343 Bayern, Sammlung im Lindner-Album über weite Strecken komplett in allen Erhaltungen geführt. Es sind bereits recht viele Werte

geprüft. Bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

7344 Sachsen, kleine aber interessante Sammlung aus Nachlass. Dabei u.a. 2 x Nr.2. Sicherlich Fundgrube.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7345 Württemberg, alte Sammlung mit einer ganzen Reihe von besseren Ausgaben. Ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7346 Krone-Adler, Sammlungsbestand auf Blättern. Vieles bereits geprüft mit einigen besseren Ausgaben u.a. auch Nr.49aa. Fundgrube ! . . . . . . . . 250,—
7347 Germania - Reichspost, Super Teil nur der “Reichspost” - Serie mit u.a.4 x 5 Mark Reichspost !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
7348 Besatzung 1.WK und Abstimmungsgebiete, alter Sammlungsteil mit reichlich guten Ausgaben. Bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7349 Danzig und etwas Besatzung I.Wk, schöne Anfängersammlung im Lindner-Falzlos-Album. Bereits recht viele Kleinwerte geprüft. Der Katalogwert

summiert sich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125,—

7350 Saar, streckenweise gut besetzte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben. Immer eine Besichtigung wert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7351 Saar, streckenweise recht gut besetzte Sammlung bis 1959. Doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt gesammelt im Lindner-Falzlos-Al-

bum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125,—

7352 Neusaar, komplette postfrische Sammlung inklusive Hochwasserblocks aus Nachlass.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
7353 Alliierte Besatzung und Westzonen, recht hübsche Sammlung im Vordruckalbum, teils mit Briefen aufgelockert und einige Besonderheiten wie z.B.

Rheinland-Pfalz Nr.30 und 31 in kompletten Bögen. Schönes Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7354 Bund/Berlin, Umfangreicher postfrischer, ganz wenig gestempelter Bogenposten untergebracht in Bogenmappen. Riesige DM-Nomi-
nale wurde hier angehäuft. Absolute Fundgrube für Plattenfehler und Besonderheiten. Für einen Bruchteil der Nominale angesetzt !

800,—

7449 Enorm umfangreicher Sammlernachlass, dabei gut vertreten Deutschland ab altdt. Staaten, Deutsches Reich mit Spitzenwerten, u.a.
Zeppeline mit 4 RM SAF, Chicagofahrt, IPOSTA-Block, Block 2 (als Zusammendruck **, gepr. Schlegel BPP), OSTROPA-Block (2mal),
Nürburgring (mehrfach) etc., gute Sammlungsteile Zonenausgaben, BUND/BERLIN/DDR schließen sich an, dazu Sammlungen/Teil-
sammlungen Bulgarien, Russland, Frankreich, Schweiz, Marken aus aller Welt, Kilobeutel, Briefe etc. Substanzreicher Posten in über
100 Alben untergebracht in 10 großen Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

7450 SCHWEINFURT-NACHLASS, **/*/o/BF, in 12 Kisten mit weit über 80 Alben, dabei sehr viele Motivsammlungen aus Abobezug u.a.
Europas schöne Natur (2), Pour le Me’rite, Jahr d. Kindes, Die Geschichte der Luftfahrt, Olympische Spiele 1980 und 1988, Fußball WM
Mexico1986 (2), Musik, WWF, Irrtümer auf Briefmarke, Europa Union, 750 J. Berlin (2), Numisbriefe, zahlreiche ungezähnte Ausgaben,
alte u. moderne dt. Kolonien u.a. Marshall Inseln und Palau, weiterhin Gesamtdeutschland mit Gebieten u.a. Altdeutschland, Deut-
sches Reich, Danzig, Zonen, SBZ/DDR Sammlung o und **/* in 9 SAFE-Vordruckbänden sowie Bund/Berlin teils mit Spezialitäten,
Urbelassen, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

7451 Deutschland Nachlass in drei Kartons mit Bund 1949 - 1999 postfrisch und gestempelt kpl, Berlin 1948 - 1990 postfrisch kpl, gestem-
pelt fehlt nur Bl. 1, DDR anfangs lückenhaft. Dazu noch eine alte Schaubekschwarte und div. Doublettenbücher. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 3000,—

7452 WESTEUROPA-BESTAND, 1960-1990, recht umfangreicher Bestand in 5 Kartons, beginnend mit dutzenden postfrischen Liechtenstein
Kleinbögen, 4er und 6er Einheiten nahezu aus ganz Europa insbesondere Frankreich, Belgien, Luxemburg, Deutschland und Liech-
tenstein, darunter auch Teilbögen BRD einige Nebengebiete Deutschlands, sowie teils mehrfache Ausgaben postgültiger Marken in
Steckbüchern, enorm viel Material, etwas unübersichtlich, zeitintensive Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 3000,—

7453 Nachlass in 10 Borek-Vordruckalben und 4 Ordnern mit Marken ab dem dritten Reich. Gesehen wurden DR, Bund, Berlin, DDR, Syrien,
Israel, Cept, Liechtenstein mit Kleinbögen, Monaco u.v.m. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

7454 Umfassender Nachlass in 15 schmalen Holzkisten, angefangen mit einer Kiste voller Briefe aus verschiedenen Ländern Europas, eine
Kiste voller Markenheftchen aus verschiedenen Jahren, mehrere Kisten mit Blöcken und postfrischen Ausgaben sämtlicher Länder
wie z.B. Liechtenstein, Frankreich, Deutschland usw. Alles in Allem bietet dieser Posten eine Gelegenheit zum stöbern und finden, s.
h. Katalogwert, ansehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 2000,—

7455 BONN-NACHLASS, umfangreicher Nachlass bestehend aus 7 großen und 2 kleinen Kartons. Schwerpunkt auf einer sehr gut ausge-
bauten postfrischen Sammlung Cept inklusive der guten Vorläuferausgaben. Daneben DDR gestempelt komplett, UNO, sehr schöne
Sammlung Postarchiv in mehreren Bänden sowie viele Dublettenbestände. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

7456 SBZ/DDR, 1945/1990, umfangreiche postfrische/ungebrauchte Sammlung in 5 Bänden, dabei SBZ inkl. Poschta und allen
Thüringen-Blockausgaben, das Messeblockpaar, praktisch eine nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch reichlich Zdr. ex.
Mi.-Nr. Zd 5 - 16, außerdem eine augenscheinliche kpl. DDR-Sammlung mit allen Blockausgaben und einigen Zusammendrucken
sowie Markenheftchen und Kleinbogen, insgesamt eine sehr schöne saubere Sammlung. Sehr hoher Katalogwert! Günstig
ausgerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

7457 MOTIVE - DER GANZE REST EINER GROSSEN EINLIEFERUNG, **/*/o, in 20 Lindner Ringbindern, enthalten ist fast ausschließlich postfri-
sches Motivmaterial aus ganz Europa mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben, etc., aufgesteckt in über 800 Lindner T-Blätter,
dabei Motive wie Berühmte Männer, Baudenkmäler, Jugend, Musik, Briefmarke auf Briefmarke, Musik, Trachten, diverse Länder-
alben wie Frankreich und Spanien und vieles mehr. Leider konnte der Sammler sein Lebenswerk nicht mehr vollenden, enormer
Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

7458 Echter Sammler-Nachlass in 4 Kartons, über Bund/Berlin/DDR, westeuropäische Länder bis hin zu britischen Kolonien ist einiges an
interessantem Material enthalten. Eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

7459 EIFEL-NACHLASS - schwer überschaubarer naturbelassener Sammlernachlass in 3 Würfelkartons, dabei u.a. eine ungebrauchte
Danzigsammlung, Bizone, Deutsches Reich, Besetzte Gebiete, DDR uvm. der deutschen Gebiete sowie Europa und etwas Übersee
enthalten. Insgesamt eine reichhaltige Fundgrube mit einigen tausend Marken. Zeitintensive Besichtigung!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

7460 WESTEUROPA-NACHLASS in 9 Kartons, welcher in der Hauptsache aus den 1960er/1980er Jahren stammt. Darunter auch einige
altdeutsche sowie andere zahlreiche Marken vor 1950, dabei Ausgaben aus Liechtenstein, Deutschland, Österreich, Frankreich,
Belgien, Luxemburg wurden gesichtet. Ein umfangreicher interessanter Posten mit dem man arbeiten kann, eine Besichtigung ist
empfehlenswert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 1000,—

7461 Moderner Nachlassposten im großen Karton bestehend aus überwiegend Material der 70er und 80er Jahre. Über 3500 Belege finden
sich hier genauso wie Schweizer Jahrbücher. Sollte besichtigt werden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

7462 Nachlass mit Schwerpunkt auf einer Russland-Sammlung in 13 Alben. Daneben auch Deutschland mit 8 Alben vertreten. Manchmal
etwas gemischte Erhaltung, eine Besichtigung ist jedoch unerlässlich ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—
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7463 EUROPA-BLOCKSAMMLUNG, umfangreiche Blocksammlung aus Abo-Lieferungen in 3 Kartons. Gut besetzt mit spanischen Schwarz-
drucken, geschnittenen osteuropäischen Ausgaben und vielem mehr. Inhaltsreicher Posten, bestens zur Einzeldetaillierung geeignet.
Als Ergänzung findet sich noch eine Motivsammlung Rubens. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 850,—

7464 DEUTSCHLAND nach 1945, reichhaltige gest. Sammlung in 2 Schaubek-Alben, dabei Bund mit guten Frühausgaben, Berlin mit
besseren Ausgaben incl. Währungsgeschädigten-Block, gut besetzt SBZ mit Zeughaus-Blockpaar, Thüringen Block 1x,
Theater-Blockpaar, Messe-Block, Goethe-Block a. Eilbotenbrief sowie eine Sammlung DDR bis 1967 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

7465 EUROPA, ca. 1960-1990, Bestand in 17 Händler- Lagerbüchern (4 Kartons) mit teils mehrfach hintereinander gesteckten Ausgaben
verschiedener Länder Europas, überwiegend postfrisches und gestempeltes Material, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7466 DEUTSCHLAND nach 1945, postfr. Sammlung der Westzonen einschließlich Bund und Berlin im Schaubek-Album, inhaltsreiche
Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, dabei u.a. BIZONE mit Bautensatz, Saar bis auf das Blockpaar u. Dienstmarken kpl., Berlin
mit Schwarzaufdruck, Grünaufdruck, Goethe u. ab 1950/69 kpl. einschließlich Währungsgeschädigten-Block, insgesamt hoher KW,
empfehlenswert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

7467 West- und Osteuropa, sammlungsartiger Bestand in 13 Steckbüchern untergebracht in 2 Kartons. In der Breite recht gut bestückt, der
Katalogwert sollte sich schnell summieren !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

640,—

7468 OZEANIEN-NACHLASS, **/*/o, beginnend mit australischen Staaten, einer Vordrucksammlung (SG) Australien ab Kängeruh und King
George V, anfangs gestempelt und ab 1982/1996 überwiegend postfrisch, streckenweise kpl., weiterhin Sammlung Neuseeland gest.,
Papua Neuguinea und Austr. Antarktis gest. sowie einige Dublettenbücher! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7469 DEUTSCHLAND - Dieser Nachlass enthält neben einer augenscheinlich von 1955-1990 kpl. postfrischen Sammlung BRD ebenso eine
Sammlung Berlin augenscheinlich kpl. aus dem gleichen Zeitraum, außerdem sind die BRD-Jahrbücher 1987-2004 kpl. enthalten,
daraus ergibt sich ein Anteil Euro-Nominale von über 250,-, des weiteren befinden sich noch 3 Alben ETB’s im Karton wieder, bitte
eingehend besichtigen, der Michelwert liegt bei über 5.000 Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7470 Deutschland-Nachlass im großen Karton mit einer eher unbedeutenden Teilsammlung Bund, interessant ist jedoch der DDR-Teil mit 4
guten, postfrischen Teilsammlungen 1948/ca. 1956, je mit bessere Werte wie Bezirkshandstempelsatz, Akademie, DCF, Köpfe II,
Pieck- und Fünfjahrplanausgaben etc., dazu Bogen u. Bogenteile, sowie eine Deutsche Reichs-Sammlung 1871/1945 in 2
Schaubek-Vordruckalben mit Abstimmungsgebieten, etwas Altdeutschland, Besetzungsausgaben und einem Teil Besatzungszonen
nach 1945 mit einem guten Teil Saarland, hoher KW u. moderater Ausruf, besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7471 Sammlernachlass in 10 Kartons, dabei diverse Motivsammlungen, u.a. 13bändige Sammlung “Papstreisen”, 8 Bände “Flaggen der
Nationen”, 3 Bände “Jahr d. Kindes 1979", Block- u. Kleinbogensammlung alle Welt, FDC-Sammlung Kanada incl. Jahrbücher, Teil-
sammlung Vatikan, ”50 Jahre BRD", Dublettenbücher alle Welt einschließlich gest. Sammlung Dominikanische Republik, Bund ETB
und Jahrbücher bis 2002, albenweise Briefe, etc., umfangreicher Fundus und Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7472 Überwiegend moderner sammlungsartiger Europabestand in vier Borek Vordruckalben und Hunderte Dein A 5 Steckkarten. Hinzu
kommen noch zwei Alben modernen Blockausgaben. Bitte besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

7473 ALLE WELT - interessanter Nachlass in 3 Umzugskartons gefüllt mit über 40 Einsteck- und Vordruckalben, enthalten u.a. Berlin ** mit
Glocke 1-3, Deutschland mit einigen Gebieten vor 1945, DDR sowie Europa und Übersee. Ideal zum detaillieren, hoher Katalogwert!

**/*/# 500,—

7474 WESTEUROPA, umfangreicher Nachlass in 8 Kartons, u.a. Motivbestand in 10 Vordruckalben, dabei eine Sammlung Dürer, Rembrand
und Rubens, weiterhin einzelne Vordruckblätter sowie zwei weitere selbstgestaltete Alben mit christlichen Motiven. Weiter geht es
mit überwiegend modernen BRD und CEPT FDC’S und Bedarfsbriefen in 4 großen Alben und 3 Briefe- Alben. Zu erwähnen sind auch
eine Teilsammlung DR ab 1872-1933, DDR Sammlung streckenweise komplett, ferner eine selbstgestaltete Stempelsammlung mit
Briefen und nach Stempeln sortierten Ausgaben der 1960er und 1970er Jahren aus dem Großraum Bonn. Alles wird abgerundet mit
Dubletten Deutschlands und der ganzen Welt, nicht ausgepackten Abbolieferungen, in 2 Kartons. Besichtigung empfehlenswert! . .

**/#/* 500,—

7475 DEUTSCHES REICH, 1933-1945, nach Sieger Falzlosvordruck komplette Sammlung inkl. Dienst, dabei Chicagofahrt ungebr., Nothilfe-
block ungebr. in Originalgröße*, Ostropa-Block (*), gemischt gesammelt, anfangs überwiegend ungebraucht und ab ca. 1936 meist
postfrisch, dabei gepr. Ausgaben, hoher Katalogwert, ansehen und kalkulieren! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

7476 Umfangreiche “BRIEFE-RESTE” einer Sammlungsaufgabe nach 1945 mit Schwerpunkt Bund, Berlin und DDR, dabei viele FDC’s inkl.
Anfangs- und Blockausgaben, Bedarfspost mit interessanten Stücken und GSK, dazu etwas Motive und Ausland, zusammen einige
Tausend Belege in 4 Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7477 EBERSTADT-NACHLASS ALLE WELT in 2 Kartons, der Nachlass beinhaltet eine Sammlung All. Bes., Bund 1949/90 **/o u.a. Mi.-Nr.
113/5 o, 116 **, 117/20**, 136-146 **, 121/22 o, 155-159, ab 1954 augenscheinlich in beiden Erhaltungen kpl., Berlin mit besseren
Ausgaben wie ERP, Glockensätze, etc. und ab 1959 ** /o kpl., Liechtenstein 1980/87 **/o kpl. , Österreich Teilsammlung sowie 11
Dublettenbücher  Alle Welt, Briefe, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7478 OSTEUROPA, umfangreicher Nachlass mit gest. Ländersammlungen von Albanien, Bulgarien, CSSR, Polen, Ungarn, Rumänien und
UdSSR, Hauptwert liegt bei den Ausgaben der 50er/80er Jahre, dazu 2 Kartons voll mit noch nicht einsortierter Aboware in Tüten und
Umschlägen, dazu eine gest. Sammlung China mit kpl. Jahrgängen bis Anfang Kulturrevolution, Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7479 Reste einer großen Sammlung in 4 Würfelkartons, gesehen wurde unter anderem eine Bayern 26X in ungebraucht (bereits tiefstgepr.
BRETTL BPP), einige andere Werte vieler deutscher Sammelgebiete z.B. Deutsches Reich postfrisch/ungebraucht, etwas Altdeutsch-
land, dabei einige Teilsammlungen wie Griechenland 1969/83 ** , Vatikan 1958/1979 **, Europa Union, Malta, SOS Kinderdörfer,
außerdem über 100 Belege ALLE WELT, über 50 Belege CUBA und viele andere Überraschungen, einfach mal reinschauen!. . . . . . .

350,—

7480 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig ange-
setzt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7481 ALLE WELT und Deutschland in 2 Kartons, etwas ungewöhnliche Mischung mit Teilsammlungen, Dubletten und auch Motiv-Sammlungen auf
selbstgestalteten Albenblättern, dabei auch viel altes Material, zum Teil in loser Schüttung bzw. auch unterschiedlicher Erhaltung, etwas für den
Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7482 NACHLASS in letzter Sekunde, 4 volle Kartons, dabei alleine 30 Ringbinder (2 und 4 Ringmechanik) und 6 gr. Einsteckbüchern mit fast nur deut-
schem Material ab DR 1872 sowie reichlich Bund/Berlin ab 1949 mit */**/o/BF, etc., etwas Europa, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7483 GROSSBRITANIEN & BRIT. KOLONIEN, 1841-1981, überwiegend gest. GB-Sammlung in zwei SG-Vordruckalben u.a. einige alte Sh.-Ausgaben,
ferner ein dickes Einsteckbuch Brit. Kolonien u.a. Papua, Neufundland, etc., Hauptwert im Klassikbereich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7484 ALLE WELT-FUNDGRUBE in 2 Kisten mit zahlreichen Gebieten auf alten Vordruckblättern, hunderte von Steckkarten, ca. 10 gr. Einsteckalben, etc.,
darunter ein guter Teil Portugal & Kolonien, wenig Deutschland, genaue Besichtigung erforderlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7485 BRIEFEPOSTEN in 5 Kartons mit hauptsächlich modernen Belegen u.a. Feldpost und einige DR Briefe, interessante Fundgrube! . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7486 Kunterbunter Nachlass in 3 Kartons, über Euro-Nominale bis zu Literatur des 3.Reiches und Sammelbilderalben ist alles enthalten. . . . . . . . . . 270,—
7487 Kleiner, aber interessanter moderner Nachlass in 2 Kartons, dabei Sammlung Bund **/o mit dem Hauptwert bei postgültiger Nominale ab 2001 bis

2008 in Vordruckalben, dazu FDC’s Europa, Geldscheinbriefe, Münz-FDC, Numisbriefe, Motivsammlungen u.a. Fußball-World-Cup etc.
Besichtigen u. rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7488 BUND/BERLIN/DDR, Moderner Sammlungsteil in 2 Kartons. Alles in Safe-Alben in neuwertigem Zustand. Dazu noch eine Motivsammlung Madon-
nen/Kirche in 4 selbstgestalteten Alben. Schöne, saubere Sache. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7489 1949 - ca. 1990, Bundesrepublik Deutschland, 4 Kartons füllender gestempelter Dublettenbestand in über 25 Vordruck- und Einsteckalben,meist
chronologisch sortiert, mit wenigen Spitzen, jedoch reichlich Material, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7490 ALTDEUTSCHLAND GANZSACHEN, meist Bayern und Württemberg, mit wenigen anderen Gebieten, insgesamt über 450 Stück meist gebraucht,
viele verschiedene Stempelabschläge etc., überwiegend in gutem Zustand! Ideal zur Auflockerung einer Altdeutschlandsammlung bzw. zum Neu-
beginn dieses Sammelgebietes geeignet, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 225,—

7491 Würfelkarton mit diversen Resten aus einer Aufräumaktion.Sehr umfangreicher Teil DDR-Bögen und Zusammendruckbögen.Neben den Dauerse-
rien auch viele Sondermarken vorhanden. Zum Detaillieren bestens geeignet. Riesiger Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7492 STADTPOST STETTIN - Sammlung mit über 100 Werten auf alten Vordruckblättern, selten in dieser Fülle angeboten! Spezialistenfundgrube! . . 200,—
7493 THE NEW IDEAL POSTAGE STAMP ALBUM, o/*, alte Stanley Gibbons Vordruckschwarte Teil III (1840-1936) Kiautschou bis Zanzibar mit weit über

1000 Werten u.a. ein Teil USA mit frühen Ausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

218
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7494 HANNOVER - gestempelte Zusammenstellung von über 50 Werten, teils auf Briefstücken, überwiegend schöne Erhaltung mit ausgesuchten und
sauberen Stempeln, dabei u.a. Mi.-Nr. 1, 14 mit Stempelvielfalt und einen Werten vom Rand, unberechneter hoher Katalogwert! Gelegenheit für
den Altdeutschlandsammler!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

7495 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls Liechten-
stein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

7496 Kleiner interessanter Nachlass in einem großen Karton, darunter viel DDR und einiges anderes Material, hier erhalten sie eine Menge Marken in ei-
nigen Alben sowie Briefe und weitere Überraschungen für kleines Geld! Einfach mal reinschauen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7497 Ein Umzugskarton voll mit Einsteckbüchern und Vordruckalben, dabei Luxemburg **, Alle Welt Dubletten, Kiloware etc, einfach mal besichtigen! 150,—
7498 KUNTERBUNTES ALLERLEI mit Marken von alt bis modern aus aller Welt in 16 großen u. 6 kleinen E-Büchern sowie in 8 Jahrbüchern und einem

Briefalbum, ferner dabei eine recht nett selbstgestaltete Sammlung Vereinte Nationen inkl. zahlreichen Flaggen-Kleinbogen in zwei großen Ord-
nern. Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7499 EUROPA-SCHAUBEK-SCHWARTE mit ca. 6000 gestempelten Werten ab Belgien über Frankreich, GB, UDSSR, Spanien bis hin zu Ungarn, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7500 Kleiner Sammlernachlass in 3 Alben. Über Deutsches Reich bis Bund, Berlin, DDR reichend. Bund mit einigen Helfer d. Menschheit-Sätzen, andere
Gebiete leider nur noch lückenhaft besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125,—

7501 Nachlasskarton mit sehr reichhaltigem Material ab Preußen, Sachsen über DDR-Sammlung mit ca. 1000,— Michel, Frz. Andorra, umfangr. Motiv-
sammlungen alle Welt, vor allem Tiere, Flugpost etc. mit besseren älteren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7502 Interessanter Nachlasskarton “Alle Welt” mit vielen Dubletten Deutschland, Europa viele ** mit Griechenland, Kanalinseln, Liechtenstein etc., Über-
see, vor allem USA, Neuseeland usw., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7503 Nachlasskarton mit reichhaltigen Dublettenbeständen, Deutschland, Europa mit Italien (auch **), Schweiz, Zypern ** bis Übersee (Israel, Fidschi)
etc. besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7504 Nachlasskarton “Alle Welt” inkl. Deutschland (französische Zone mit bess.), Island **, Liechtenstein (mit Kabinettsammlung), viel Monaco etc.,
besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7505 Nachlassposten im Karton, dabei teuer bezahlte Borek-Altdeutschland-Sammlung, Berlin, umfangreiche Westeuropa-Bestände, UNO Genf-Wien,
neue GUS-Staaten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7506 Aufräumposten im Würfelkarton. Neben einer schönen Georg Washington-Motivsammlung aus einem Sieger-Abo befindet sich so allerlei in die-
sem Karton. Besichtigen!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7507 Moderner Bestand ETB’s in 2 Kisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7508 ALLE WELT, Restposten im Karton bestehend aus 10 Alben. Schwerpunkt sicherlich Vatikan und Italien mit postfrischen Ausgaben. Ansehen und

rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7509 ALLE WELT, voluminöser Restposten in 3 Kartons.Über Bund bis Asien findet sich alles in diesem Posten. Die unvermeidlichen Bund FDC’s in diver-
sen Alben dürfen natürlich auch nicht fehlen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7510 Nachlasskarton mit Deutschland (dabei bess. Blocks 3. Reich, Bund), sowie diverse europäische Länder inkl. Fiume, Irland, Gibraltar, Türkisch-Zy-
pern etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7511 Sehr interessanter kleiner Überseenachlass im Karton,dabei sehr viel älteres Chile, Mittelamerika, ** Blocks 60-er Jahre, etc., etwas chaotisch 100,—
7512 Fundgrubenkarton, voll mit Albenblättern und Sammlungen/Sammlungsteilen Deutschland, dabei Französische Zone, Bund, Europa (incl. viel

Österreich, Schweiz) und Übersee, ältere Südamerika (Argentinien, Brasilien). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7513 Nachlasskarton, dabei bess. Werte Altdeutschland, Besetzung 1. Weltkrieg, viele Briefe, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7514 Nachlasskarton mit Sammlungsteilen,Dubletten “Alle Welt” ab Deutschland (u.a. Druckdaten französische Zone), Europa (u.a. viele ** Luxemburg)

und guter Teil Übersee, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7515 Nachlasskarton mit reichhaltigen Dublettenbeständen Deutschland-Europa-Übersee,auch viel ** mit Blocks etc., Malta **, uralte Literatur etc. . 100,—
7516 1874-1945, (ca.), Postkarton mit Blättern, Dokumenten usw., u.a. Karte vom Reichsluftschutzbund, Kennkarte, Schuldverschreibungen,

Schmucktelegramme, Sammelbilder Olympiade 1936, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7517 BLOCKAUSGABEN, Deutschland,1955-2001, Sammlung in 2 Vordruckalben mit ca. 260 Blockausgaben, hoher Katalogwert bzw. Einstandspreis. **/# 100,—
7518 Kleiner Posten mit 6 Einsteckalben Deutschland/Schweiz und ca. 300 Ausgabekarten der Landesdirektion Berlin. Nichts gerechnet . . . . . . . . . **/# 100,—
7519 Karton mit umfangreichem Material, dabei Deutschland (Saar, Bund **, Berlin), Frankreich ** vor und nach 1945, Australien, Antarktis gestempelt

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7520 EUROPA, Sammlernachlass auf Steckkarten, dabei gute Sätze und Werte, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
7521 ÖSTERREICH, interessanter Bestand in einem blauen Leuchtturm-Ringbinder auf ca. 40 schwarzen Einsteckblättern mit über 30 Belegen, dabei

auch Markenlose Briefe etc., einige Zeitungsmarken (nicht auf Belegen), ein Gedenkblatt zu den Salzburger Festspielen 1953 sowie waagerechte
Paare der Mi.-Nr. 65/66 (meist sehr schöne Abschläge die gut leserlich sind!) in hoher Stückzahl, für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

7522 Kleiner Karton mit Aberhunderten unsortierten Berlinmarken ab Anfang, meist a.d. Verkehr gesammelt und Bed.-Stempel, dabei 1 Mk. Stephan,
Lortzing, Glocken, Beet ber. Männer oft mehrfach, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

7523 DEUTSCHLAND - Brief und Markenposten in 2 Kartons, meist die jüngeren Jahre ab 1990 mit ca. 500 Belegen, dabei aber auch interessante Dau-
erserien- und Zuschlagmarkenfrankaturen, des weiteren über 1.000 papierfreie Werte Dänemark und ca. 2.500 Marken Deutschland, diese noch
auf Papier, im Anhang finden sich noch einige Infrabelege und etwas Feldpost 1 WK wieder, interessante Fundgrube für den Sammler mit Zeit,
hoher Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 70,—

7524 Vereinte Nationen, Aufbausammlung in drei Alben und über 200 FDC überwiegend aus den 70ger und 80ger Jahren.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7525 GROßBRITANNIEN - QUEEN ELISABETH II. - umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend Marken in Bündeln etc., für den Spezialisten!. . . . . . 50,—
7526 FUNDUS in 2 Kisten, **/o/BF u.a. einige alte Ganzsachen Deutsches Reich und ALT-Russland sowie eine DDR-Vordrucksammlung in 7 Bänden,

Dublettenbücher, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7527 Ein Karton voller Ersttagsblätter lose und in 7 blauen Ringordnern der Deutschen Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7528 EUROPA/ALLE WELT, 2 Schaubek-Vordruckalben (Jugendausgabe) mit Marken a. aller Welt, insbesondere Europa besser bestückt, Fundgrube 50,—
7529 ALLE WELT, über 50 Marken, teils Deutschland u.a. BRD Verkehrsausstellung 1953 postfrisch, MiNr BRD 1583x postfrisch sowie andere Interes-

sante Werte Übersee und Altdeutschland, letztere jedoch fehlerhaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 50,—

7530 Kleiner Posten mit Marken DR, Gebiete und Zonen, DDR und Bund und Leeralben in einem Karton. Nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
7531 AUSWAHLHEFTE - über 15 Stück mit hunderten Marken, dabei u.a. Spanien, Ungarn, RSA und Portugal, sehr hoher unberechneter Katalogwert! . . # 50,—
7532 Kleiner Posten zum Stöbern in einem Karton, viel Bautenserie und Notopfermarken. Ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7533 Schachtel mit Teilsammlungen und Dubletten Deutscher Besetzung 1. und 2. Weltkrieg, dabei Böhmen/Mähren 1-19 ** gepr. . . . . . . . . . . . . . 45,—
7534 Kleine Zusammenstellung verschiedener Jahrbücher aus den 80ger Jahren unter anderem Australien (1982-1985), Norwegen (1988-1989), Va-

tikan (1984-1986), Färöer (1987-1988), Irland1988 und England 1984.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

7535 Liechtenstein/Schweiz - Belegposten mit ca. 200 ungelaufenen FDC’s Liechtenstein, 50 FDC und Karten Schweiz, sowie den Maximumkartense-
rien 1-46 (1-35 per 2), 49 -90 von Liechtenstein, hoher Einstandspreis, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7536 STREICHHOLZETIKETTEN, interessante Zusammenstellung von diversen Streichholzetiketten in 3 Einsteckalben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7537 Tschechoslowakei - gestempelte Grundstocksammlung mit einigen hundert Werten, beginnend ca. 1920 - ca. 1980 ergänzend etwas Slowakei,

nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

7538 ALLE WELT, ca. 1940-1980, Fundgrube mit ca. 180 gestempelten VIERERBLÖCKEN, überwiegend Europa und Übersee, wenig DTL, Ostblock und
USA, Schwerpunkt vor 1970 im Einsteckbuch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

7539 GROSSER RESTEKARTON mit einer Fülle an Material, vorwiegend Deutschland, dabei u.a. reichlich Kiloware mit und ohne Papier, Briefe, etc.,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
7540P 1800/1980 (ca.), sehr umfangreicher Bestand aus altem Nachlass in 2 Kisten, Schwerpunkt Deutschland vor 1945 mit etlichen inter-

essanten Stücken, dabei, Vorphila, viele R-Briefe, Flugpost, Frankaturen usw., dazu auch noch etwas Ausland, wie üblich in unter-
schiedlicher Erhaltung, sicherlich Fundgrube (kleiner Ausschnitt siehe Fototafel!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—
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7463 EUROPA-BLOCKSAMMLUNG, umfangreiche Blocksammlung aus Abo-Lieferungen in 3 Kartons. Gut besetzt mit spanischen Schwarz-
drucken, geschnittenen osteuropäischen Ausgaben und vielem mehr. Inhaltsreicher Posten, bestens zur Einzeldetaillierung geeignet.
Als Ergänzung findet sich noch eine Motivsammlung Rubens. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 850,—

7464 DEUTSCHLAND nach 1945, reichhaltige gest. Sammlung in 2 Schaubek-Alben, dabei Bund mit guten Frühausgaben, Berlin mit
besseren Ausgaben incl. Währungsgeschädigten-Block, gut besetzt SBZ mit Zeughaus-Blockpaar, Thüringen Block 1x,
Theater-Blockpaar, Messe-Block, Goethe-Block a. Eilbotenbrief sowie eine Sammlung DDR bis 1967 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

7465 EUROPA, ca. 1960-1990, Bestand in 17 Händler- Lagerbüchern (4 Kartons) mit teils mehrfach hintereinander gesteckten Ausgaben
verschiedener Länder Europas, überwiegend postfrisches und gestempeltes Material, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7466 DEUTSCHLAND nach 1945, postfr. Sammlung der Westzonen einschließlich Bund und Berlin im Schaubek-Album, inhaltsreiche
Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, dabei u.a. BIZONE mit Bautensatz, Saar bis auf das Blockpaar u. Dienstmarken kpl., Berlin
mit Schwarzaufdruck, Grünaufdruck, Goethe u. ab 1950/69 kpl. einschließlich Währungsgeschädigten-Block, insgesamt hoher KW,
empfehlenswert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

7467 West- und Osteuropa, sammlungsartiger Bestand in 13 Steckbüchern untergebracht in 2 Kartons. In der Breite recht gut bestückt, der
Katalogwert sollte sich schnell summieren !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

640,—

7468 OZEANIEN-NACHLASS, **/*/o, beginnend mit australischen Staaten, einer Vordrucksammlung (SG) Australien ab Kängeruh und King
George V, anfangs gestempelt und ab 1982/1996 überwiegend postfrisch, streckenweise kpl., weiterhin Sammlung Neuseeland gest.,
Papua Neuguinea und Austr. Antarktis gest. sowie einige Dublettenbücher! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7469 DEUTSCHLAND - Dieser Nachlass enthält neben einer augenscheinlich von 1955-1990 kpl. postfrischen Sammlung BRD ebenso eine
Sammlung Berlin augenscheinlich kpl. aus dem gleichen Zeitraum, außerdem sind die BRD-Jahrbücher 1987-2004 kpl. enthalten,
daraus ergibt sich ein Anteil Euro-Nominale von über 250,-, des weiteren befinden sich noch 3 Alben ETB’s im Karton wieder, bitte
eingehend besichtigen, der Michelwert liegt bei über 5.000 Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7470 Deutschland-Nachlass im großen Karton mit einer eher unbedeutenden Teilsammlung Bund, interessant ist jedoch der DDR-Teil mit 4
guten, postfrischen Teilsammlungen 1948/ca. 1956, je mit bessere Werte wie Bezirkshandstempelsatz, Akademie, DCF, Köpfe II,
Pieck- und Fünfjahrplanausgaben etc., dazu Bogen u. Bogenteile, sowie eine Deutsche Reichs-Sammlung 1871/1945 in 2
Schaubek-Vordruckalben mit Abstimmungsgebieten, etwas Altdeutschland, Besetzungsausgaben und einem Teil Besatzungszonen
nach 1945 mit einem guten Teil Saarland, hoher KW u. moderater Ausruf, besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7471 Sammlernachlass in 10 Kartons, dabei diverse Motivsammlungen, u.a. 13bändige Sammlung “Papstreisen”, 8 Bände “Flaggen der
Nationen”, 3 Bände “Jahr d. Kindes 1979", Block- u. Kleinbogensammlung alle Welt, FDC-Sammlung Kanada incl. Jahrbücher, Teil-
sammlung Vatikan, ”50 Jahre BRD", Dublettenbücher alle Welt einschließlich gest. Sammlung Dominikanische Republik, Bund ETB
und Jahrbücher bis 2002, albenweise Briefe, etc., umfangreicher Fundus und Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7472 Überwiegend moderner sammlungsartiger Europabestand in vier Borek Vordruckalben und Hunderte Dein A 5 Steckkarten. Hinzu
kommen noch zwei Alben modernen Blockausgaben. Bitte besichtigen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

7473 ALLE WELT - interessanter Nachlass in 3 Umzugskartons gefüllt mit über 40 Einsteck- und Vordruckalben, enthalten u.a. Berlin ** mit
Glocke 1-3, Deutschland mit einigen Gebieten vor 1945, DDR sowie Europa und Übersee. Ideal zum detaillieren, hoher Katalogwert!

**/*/# 500,—

7474 WESTEUROPA, umfangreicher Nachlass in 8 Kartons, u.a. Motivbestand in 10 Vordruckalben, dabei eine Sammlung Dürer, Rembrand
und Rubens, weiterhin einzelne Vordruckblätter sowie zwei weitere selbstgestaltete Alben mit christlichen Motiven. Weiter geht es
mit überwiegend modernen BRD und CEPT FDC’S und Bedarfsbriefen in 4 großen Alben und 3 Briefe- Alben. Zu erwähnen sind auch
eine Teilsammlung DR ab 1872-1933, DDR Sammlung streckenweise komplett, ferner eine selbstgestaltete Stempelsammlung mit
Briefen und nach Stempeln sortierten Ausgaben der 1960er und 1970er Jahren aus dem Großraum Bonn. Alles wird abgerundet mit
Dubletten Deutschlands und der ganzen Welt, nicht ausgepackten Abbolieferungen, in 2 Kartons. Besichtigung empfehlenswert! . .

**/#/* 500,—

7475 DEUTSCHES REICH, 1933-1945, nach Sieger Falzlosvordruck komplette Sammlung inkl. Dienst, dabei Chicagofahrt ungebr., Nothilfe-
block ungebr. in Originalgröße*, Ostropa-Block (*), gemischt gesammelt, anfangs überwiegend ungebraucht und ab ca. 1936 meist
postfrisch, dabei gepr. Ausgaben, hoher Katalogwert, ansehen und kalkulieren! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

7476 Umfangreiche “BRIEFE-RESTE” einer Sammlungsaufgabe nach 1945 mit Schwerpunkt Bund, Berlin und DDR, dabei viele FDC’s inkl.
Anfangs- und Blockausgaben, Bedarfspost mit interessanten Stücken und GSK, dazu etwas Motive und Ausland, zusammen einige
Tausend Belege in 4 Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7477 EBERSTADT-NACHLASS ALLE WELT in 2 Kartons, der Nachlass beinhaltet eine Sammlung All. Bes., Bund 1949/90 **/o u.a. Mi.-Nr.
113/5 o, 116 **, 117/20**, 136-146 **, 121/22 o, 155-159, ab 1954 augenscheinlich in beiden Erhaltungen kpl., Berlin mit besseren
Ausgaben wie ERP, Glockensätze, etc. und ab 1959 ** /o kpl., Liechtenstein 1980/87 **/o kpl. , Österreich Teilsammlung sowie 11
Dublettenbücher  Alle Welt, Briefe, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7478 OSTEUROPA, umfangreicher Nachlass mit gest. Ländersammlungen von Albanien, Bulgarien, CSSR, Polen, Ungarn, Rumänien und
UdSSR, Hauptwert liegt bei den Ausgaben der 50er/80er Jahre, dazu 2 Kartons voll mit noch nicht einsortierter Aboware in Tüten und
Umschlägen, dazu eine gest. Sammlung China mit kpl. Jahrgängen bis Anfang Kulturrevolution, Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7479 Reste einer großen Sammlung in 4 Würfelkartons, gesehen wurde unter anderem eine Bayern 26X in ungebraucht (bereits tiefstgepr.
BRETTL BPP), einige andere Werte vieler deutscher Sammelgebiete z.B. Deutsches Reich postfrisch/ungebraucht, etwas Altdeutsch-
land, dabei einige Teilsammlungen wie Griechenland 1969/83 ** , Vatikan 1958/1979 **, Europa Union, Malta, SOS Kinderdörfer,
außerdem über 100 Belege ALLE WELT, über 50 Belege CUBA und viele andere Überraschungen, einfach mal reinschauen!. . . . . . .

350,—

7480 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig ange-
setzt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7481 ALLE WELT und Deutschland in 2 Kartons, etwas ungewöhnliche Mischung mit Teilsammlungen, Dubletten und auch Motiv-Sammlungen auf
selbstgestalteten Albenblättern, dabei auch viel altes Material, zum Teil in loser Schüttung bzw. auch unterschiedlicher Erhaltung, etwas für den
Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7482 NACHLASS in letzter Sekunde, 4 volle Kartons, dabei alleine 30 Ringbinder (2 und 4 Ringmechanik) und 6 gr. Einsteckbüchern mit fast nur deut-
schem Material ab DR 1872 sowie reichlich Bund/Berlin ab 1949 mit */**/o/BF, etc., etwas Europa, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7483 GROSSBRITANIEN & BRIT. KOLONIEN, 1841-1981, überwiegend gest. GB-Sammlung in zwei SG-Vordruckalben u.a. einige alte Sh.-Ausgaben,
ferner ein dickes Einsteckbuch Brit. Kolonien u.a. Papua, Neufundland, etc., Hauptwert im Klassikbereich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7484 ALLE WELT-FUNDGRUBE in 2 Kisten mit zahlreichen Gebieten auf alten Vordruckblättern, hunderte von Steckkarten, ca. 10 gr. Einsteckalben, etc.,
darunter ein guter Teil Portugal & Kolonien, wenig Deutschland, genaue Besichtigung erforderlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7485 BRIEFEPOSTEN in 5 Kartons mit hauptsächlich modernen Belegen u.a. Feldpost und einige DR Briefe, interessante Fundgrube! . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7486 Kunterbunter Nachlass in 3 Kartons, über Euro-Nominale bis zu Literatur des 3.Reiches und Sammelbilderalben ist alles enthalten. . . . . . . . . . 270,—
7487 Kleiner, aber interessanter moderner Nachlass in 2 Kartons, dabei Sammlung Bund **/o mit dem Hauptwert bei postgültiger Nominale ab 2001 bis

2008 in Vordruckalben, dazu FDC’s Europa, Geldscheinbriefe, Münz-FDC, Numisbriefe, Motivsammlungen u.a. Fußball-World-Cup etc.
Besichtigen u. rechnen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7488 BUND/BERLIN/DDR, Moderner Sammlungsteil in 2 Kartons. Alles in Safe-Alben in neuwertigem Zustand. Dazu noch eine Motivsammlung Madon-
nen/Kirche in 4 selbstgestalteten Alben. Schöne, saubere Sache. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7489 1949 - ca. 1990, Bundesrepublik Deutschland, 4 Kartons füllender gestempelter Dublettenbestand in über 25 Vordruck- und Einsteckalben,meist
chronologisch sortiert, mit wenigen Spitzen, jedoch reichlich Material, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7490 ALTDEUTSCHLAND GANZSACHEN, meist Bayern und Württemberg, mit wenigen anderen Gebieten, insgesamt über 450 Stück meist gebraucht,
viele verschiedene Stempelabschläge etc., überwiegend in gutem Zustand! Ideal zur Auflockerung einer Altdeutschlandsammlung bzw. zum Neu-
beginn dieses Sammelgebietes geeignet, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 225,—

7491 Würfelkarton mit diversen Resten aus einer Aufräumaktion.Sehr umfangreicher Teil DDR-Bögen und Zusammendruckbögen.Neben den Dauerse-
rien auch viele Sondermarken vorhanden. Zum Detaillieren bestens geeignet. Riesiger Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7492 STADTPOST STETTIN - Sammlung mit über 100 Werten auf alten Vordruckblättern, selten in dieser Fülle angeboten! Spezialistenfundgrube! . . 200,—
7493 THE NEW IDEAL POSTAGE STAMP ALBUM, o/*, alte Stanley Gibbons Vordruckschwarte Teil III (1840-1936) Kiautschou bis Zanzibar mit weit über

1000 Werten u.a. ein Teil USA mit frühen Ausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

218

Der “Küdinghoven” - Bestand

7494 HANNOVER - gestempelte Zusammenstellung von über 50 Werten, teils auf Briefstücken, überwiegend schöne Erhaltung mit ausgesuchten und
sauberen Stempeln, dabei u.a. Mi.-Nr. 1, 14 mit Stempelvielfalt und einen Werten vom Rand, unberechneter hoher Katalogwert! Gelegenheit für
den Altdeutschlandsammler!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

7495 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls Liechten-
stein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

7496 Kleiner interessanter Nachlass in einem großen Karton, darunter viel DDR und einiges anderes Material, hier erhalten sie eine Menge Marken in ei-
nigen Alben sowie Briefe und weitere Überraschungen für kleines Geld! Einfach mal reinschauen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7497 Ein Umzugskarton voll mit Einsteckbüchern und Vordruckalben, dabei Luxemburg **, Alle Welt Dubletten, Kiloware etc, einfach mal besichtigen! 150,—
7498 KUNTERBUNTES ALLERLEI mit Marken von alt bis modern aus aller Welt in 16 großen u. 6 kleinen E-Büchern sowie in 8 Jahrbüchern und einem

Briefalbum, ferner dabei eine recht nett selbstgestaltete Sammlung Vereinte Nationen inkl. zahlreichen Flaggen-Kleinbogen in zwei großen Ord-
nern. Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7499 EUROPA-SCHAUBEK-SCHWARTE mit ca. 6000 gestempelten Werten ab Belgien über Frankreich, GB, UDSSR, Spanien bis hin zu Ungarn, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7500 Kleiner Sammlernachlass in 3 Alben. Über Deutsches Reich bis Bund, Berlin, DDR reichend. Bund mit einigen Helfer d. Menschheit-Sätzen, andere
Gebiete leider nur noch lückenhaft besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125,—

7501 Nachlasskarton mit sehr reichhaltigem Material ab Preußen, Sachsen über DDR-Sammlung mit ca. 1000,— Michel, Frz. Andorra, umfangr. Motiv-
sammlungen alle Welt, vor allem Tiere, Flugpost etc. mit besseren älteren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7502 Interessanter Nachlasskarton “Alle Welt” mit vielen Dubletten Deutschland, Europa viele ** mit Griechenland, Kanalinseln, Liechtenstein etc., Über-
see, vor allem USA, Neuseeland usw., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7503 Nachlasskarton mit reichhaltigen Dublettenbeständen, Deutschland, Europa mit Italien (auch **), Schweiz, Zypern ** bis Übersee (Israel, Fidschi)
etc. besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7504 Nachlasskarton “Alle Welt” inkl. Deutschland (französische Zone mit bess.), Island **, Liechtenstein (mit Kabinettsammlung), viel Monaco etc.,
besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7505 Nachlassposten im Karton, dabei teuer bezahlte Borek-Altdeutschland-Sammlung, Berlin, umfangreiche Westeuropa-Bestände, UNO Genf-Wien,
neue GUS-Staaten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7506 Aufräumposten im Würfelkarton. Neben einer schönen Georg Washington-Motivsammlung aus einem Sieger-Abo befindet sich so allerlei in die-
sem Karton. Besichtigen!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7507 Moderner Bestand ETB’s in 2 Kisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7508 ALLE WELT, Restposten im Karton bestehend aus 10 Alben. Schwerpunkt sicherlich Vatikan und Italien mit postfrischen Ausgaben. Ansehen und

rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7509 ALLE WELT, voluminöser Restposten in 3 Kartons.Über Bund bis Asien findet sich alles in diesem Posten. Die unvermeidlichen Bund FDC’s in diver-
sen Alben dürfen natürlich auch nicht fehlen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7510 Nachlasskarton mit Deutschland (dabei bess. Blocks 3. Reich, Bund), sowie diverse europäische Länder inkl. Fiume, Irland, Gibraltar, Türkisch-Zy-
pern etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7511 Sehr interessanter kleiner Überseenachlass im Karton,dabei sehr viel älteres Chile, Mittelamerika, ** Blocks 60-er Jahre, etc., etwas chaotisch 100,—
7512 Fundgrubenkarton, voll mit Albenblättern und Sammlungen/Sammlungsteilen Deutschland, dabei Französische Zone, Bund, Europa (incl. viel

Österreich, Schweiz) und Übersee, ältere Südamerika (Argentinien, Brasilien). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7513 Nachlasskarton, dabei bess. Werte Altdeutschland, Besetzung 1. Weltkrieg, viele Briefe, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7514 Nachlasskarton mit Sammlungsteilen,Dubletten “Alle Welt” ab Deutschland (u.a. Druckdaten französische Zone), Europa (u.a. viele ** Luxemburg)

und guter Teil Übersee, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7515 Nachlasskarton mit reichhaltigen Dublettenbeständen Deutschland-Europa-Übersee,auch viel ** mit Blocks etc., Malta **, uralte Literatur etc. . 100,—
7516 1874-1945, (ca.), Postkarton mit Blättern, Dokumenten usw., u.a. Karte vom Reichsluftschutzbund, Kennkarte, Schuldverschreibungen,

Schmucktelegramme, Sammelbilder Olympiade 1936, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7517 BLOCKAUSGABEN, Deutschland,1955-2001, Sammlung in 2 Vordruckalben mit ca. 260 Blockausgaben, hoher Katalogwert bzw. Einstandspreis. **/# 100,—
7518 Kleiner Posten mit 6 Einsteckalben Deutschland/Schweiz und ca. 300 Ausgabekarten der Landesdirektion Berlin. Nichts gerechnet . . . . . . . . . **/# 100,—
7519 Karton mit umfangreichem Material, dabei Deutschland (Saar, Bund **, Berlin), Frankreich ** vor und nach 1945, Australien, Antarktis gestempelt

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7520 EUROPA, Sammlernachlass auf Steckkarten, dabei gute Sätze und Werte, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
7521 ÖSTERREICH, interessanter Bestand in einem blauen Leuchtturm-Ringbinder auf ca. 40 schwarzen Einsteckblättern mit über 30 Belegen, dabei

auch Markenlose Briefe etc., einige Zeitungsmarken (nicht auf Belegen), ein Gedenkblatt zu den Salzburger Festspielen 1953 sowie waagerechte
Paare der Mi.-Nr. 65/66 (meist sehr schöne Abschläge die gut leserlich sind!) in hoher Stückzahl, für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

7522 Kleiner Karton mit Aberhunderten unsortierten Berlinmarken ab Anfang, meist a.d. Verkehr gesammelt und Bed.-Stempel, dabei 1 Mk. Stephan,
Lortzing, Glocken, Beet ber. Männer oft mehrfach, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

7523 DEUTSCHLAND - Brief und Markenposten in 2 Kartons, meist die jüngeren Jahre ab 1990 mit ca. 500 Belegen, dabei aber auch interessante Dau-
erserien- und Zuschlagmarkenfrankaturen, des weiteren über 1.000 papierfreie Werte Dänemark und ca. 2.500 Marken Deutschland, diese noch
auf Papier, im Anhang finden sich noch einige Infrabelege und etwas Feldpost 1 WK wieder, interessante Fundgrube für den Sammler mit Zeit,
hoher Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 70,—

7524 Vereinte Nationen, Aufbausammlung in drei Alben und über 200 FDC überwiegend aus den 70ger und 80ger Jahren.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7525 GROßBRITANNIEN - QUEEN ELISABETH II. - umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend Marken in Bündeln etc., für den Spezialisten!. . . . . . 50,—
7526 FUNDUS in 2 Kisten, **/o/BF u.a. einige alte Ganzsachen Deutsches Reich und ALT-Russland sowie eine DDR-Vordrucksammlung in 7 Bänden,

Dublettenbücher, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7527 Ein Karton voller Ersttagsblätter lose und in 7 blauen Ringordnern der Deutschen Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7528 EUROPA/ALLE WELT, 2 Schaubek-Vordruckalben (Jugendausgabe) mit Marken a. aller Welt, insbesondere Europa besser bestückt, Fundgrube 50,—
7529 ALLE WELT, über 50 Marken, teils Deutschland u.a. BRD Verkehrsausstellung 1953 postfrisch, MiNr BRD 1583x postfrisch sowie andere Interes-

sante Werte Übersee und Altdeutschland, letztere jedoch fehlerhaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 50,—

7530 Kleiner Posten mit Marken DR, Gebiete und Zonen, DDR und Bund und Leeralben in einem Karton. Nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
7531 AUSWAHLHEFTE - über 15 Stück mit hunderten Marken, dabei u.a. Spanien, Ungarn, RSA und Portugal, sehr hoher unberechneter Katalogwert! . . # 50,—
7532 Kleiner Posten zum Stöbern in einem Karton, viel Bautenserie und Notopfermarken. Ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7533 Schachtel mit Teilsammlungen und Dubletten Deutscher Besetzung 1. und 2. Weltkrieg, dabei Böhmen/Mähren 1-19 ** gepr. . . . . . . . . . . . . . 45,—
7534 Kleine Zusammenstellung verschiedener Jahrbücher aus den 80ger Jahren unter anderem Australien (1982-1985), Norwegen (1988-1989), Va-

tikan (1984-1986), Färöer (1987-1988), Irland1988 und England 1984.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

7535 Liechtenstein/Schweiz - Belegposten mit ca. 200 ungelaufenen FDC’s Liechtenstein, 50 FDC und Karten Schweiz, sowie den Maximumkartense-
rien 1-46 (1-35 per 2), 49 -90 von Liechtenstein, hoher Einstandspreis, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

7536 STREICHHOLZETIKETTEN, interessante Zusammenstellung von diversen Streichholzetiketten in 3 Einsteckalben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7537 Tschechoslowakei - gestempelte Grundstocksammlung mit einigen hundert Werten, beginnend ca. 1920 - ca. 1980 ergänzend etwas Slowakei,

nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

7538 ALLE WELT, ca. 1940-1980, Fundgrube mit ca. 180 gestempelten VIERERBLÖCKEN, überwiegend Europa und Übersee, wenig DTL, Ostblock und
USA, Schwerpunkt vor 1970 im Einsteckbuch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

7539 GROSSER RESTEKARTON mit einer Fülle an Material, vorwiegend Deutschland, dabei u.a. reichlich Kiloware mit und ohne Papier, Briefe, etc.,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
7540P 1800/1980 (ca.), sehr umfangreicher Bestand aus altem Nachlass in 2 Kisten, Schwerpunkt Deutschland vor 1945 mit etlichen inter-

essanten Stücken, dabei, Vorphila, viele R-Briefe, Flugpost, Frankaturen usw., dazu auch noch etwas Ausland, wie üblich in unter-
schiedlicher Erhaltung, sicherlich Fundgrube (kleiner Ausschnitt siehe Fototafel!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—
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7541 1836/2000, umfangreicher “Sammlungsbestand” im dicken Ordner mit sehr viel Postgeschichte ab Vorphila, dabei viel Frei-
stempel-Belege mit auch besseren Typen, Postautomation, Portostufen, AK vom Brocken, Postkrieg, interessante Stempel und
Verwendungen - sehr viel interessante Postgeschichte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

7542 1901/2000, Postautomation, umfangreiche Sammlung ab Maschinenstempel über ATM bis EPOS, dabei auch netter Teil R-Briefe mit
Besonderheiten ab 1944, viele interessante und seltene Belege mit Schwerpunkt nach 1960, hier aber mit etlichen Seltenheiten!. .

[ 1000,—

7543 PROPAGANDA 3.REICH, Lot von 11 Karten mit zahlreichen besseren Stücken. Alle bei einem namhaften Auktionshaus als Einzellose
erworben. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

7544 Briefposten im Karton. Sehr umfangreicher Bestand Flugpostbriefe der 50er und 60er Jahre aus einem Abo-Bezug. Fundgrube für den
Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7545 Recht interessanter Ansichtskarten und Briefposten im kleinen Kartons. Quer durch die Welt gesammelt, dabei u.a. sehr gute Serie
Goldküste mit etlichen Karten sowie andere Überseegebiete. Ein Los für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7546 FRANZÖSISCHE ZONE und SAARLAND, interessanter Posten mit Gebühr bezahlt-Briefen, Frankaturen, frz. Dienstbriefen, GSK,
R-Briefe, usw., meist aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7547 Briefe/GS/Maximumkarten,Bedarfspost überwiegend Deutschland, jedoch auch Europa/Übersee in 2 großen Kartons mit hunderten von Belegen,
dabei auch eine interessante Sammlung Schiffspost, Ganzsachensammlung 3.Reich mit diversen Propagandakarten, Sammlung Werbemarken,
Vordrucksammlung “Postsafari in Südwestafrika”, “Hamburgs Hafen wird 800" etc., Besichtigung lohnend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7548 Briefposten mit ca. 300 Belegen, dabei u.a. interessante Luftpostbelege aus aller Welt, Ganzsachen von Deutschland, Not-GS nach 1945, bessere
Frankaturen DDR/Bund sowie ein K.-Marx-Buch d. DDR, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7549 DEUTSCHES REICH, interessanter Posten aus Nachlass mit einigen guten Frankaturen, GSK, Portostufen und Stempeln, dazu wenige andere
Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7550 1810/60, fast 150 Vorphila-Briefe und Postscheine mit Schwerpunkt Bayern und Württemberg, dabei Chargé-Briefe und Auslandspost mit auch
besseren Transitstempeln, meist gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7551 PROPAGANDA 3.REICH, Lot von 8 Belegen mit u.a. Heydrich Gedenkblatt und einigen anderen interessanten Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7552 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 1000 Briefen, dabei u.a. ca. 50 Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 200 R-Briefe bzw. Expressbriefe,

überwiegend Sonder- und Zuschlagsfrankaturen, etc., Schwerpunkt 60-80er Jahre, gute Gesamterhaltung,Fundgrube auch für Stempelsammler
[ 150,—

7553 ÖSTERREICH, abwechslungsreicher Posten mit ca. 1400 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Satzbriefe, einige R.-Briefe, zahlreiche
Schmuck-FDC (sortenreich), diverse Zuschlagsfrankaturen wie T. d. Briefmarke u.a. 10 x WIPA Block 1981, Christkindl, Bildpostkarten, SST, etc.,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7554 EUROPA UNION, ca. 1960-2000, sammlungsartiger Bestand von ca. 500 sauberen Schmuck-FDC’s, fast alles nur Satzausgaben, Schwerpunkt
70er/80er Jahre, ideale  Gelegenheit zum Aufbau einer Sammlung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

7555 MALTA, Nachkriegsbestand mit ca. 400 Bedarfsbriefen,Postkarten, etc., darunter ca. 40 R-Briefe, Schwerpunkt 80er Jahre, fast alle Briefe mit gut
lesbaren Stempeln, sehr gute Gesamterhaltung, nicht alltägliche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7556 JAPAN, Bunte Mischung mit ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle frankiert mit kleinformatigen Werten, Schwerpunkt um 1980, Stem-
pelfundgrube, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7557 Bodenseeschiffspost, über 10 Karten meist vor 1900 mit verschiedenen Destinationen, darunter eine sehr interessante Ansichtskarte mit 4- Län-
derfrankatur, schöne Sammlungsergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7558 BUND, ca. 1970-1990, EF/MiF, Bestand von ca. 400 Briefen, dabei 250 Einschreibe und ca. 140 Wertbriefe sowie diverse Eil- bzw. Nachnamebe-
lege, darunter hohe Freimarkenwerte,vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken, teils Zuschlagswerte, etc., fast alle Briefe um DIN A5
Format, schöne Fundgrube, da keine Standartbriefe vorhanden sind, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7559 NIEDERLANDE, ca. 1920-1983, überwiegend alter Bestand mit über 500 Briefen, dabei u.a. zahlreiche, saubere, alte Werbestempel, etc., absolu-
ter Schwerpunkt 40/50er Jahre, herrliche Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7560 EISENBAHN, ca. 1952-2000, sauberer Fundgrube von über 350 Briefen, Karten u. Ganzsachen alles passend zum Thema u.a. zahlreiche Sonder-
stempel und Sonderkarten/umschläge sowie ein kl. Teil (ca. 40 Belege) U-Bahn, Straßenbahn und ähnliches, Schwerpunkt 90er Jahre, wenig
Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7561 FRANKREICH, ca. 1900-2000, Fundus von ca. 900 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Sammlerpost, R.-Briefe, Postkarten, Zensur, Stempel,
etc., Schwerpunkt 60er/80er Jahre, ansehen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7562 ALLE WELT Briefposten um die Jahrhundertwende 1900. Dabei recht viel Südamerika mit einigen interessanteren Belegen. . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7563 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1962-1992, Bestand von ca. 370 Briefen und Karten, fast nur Sondermarkenfrankaturen u.a. Deutsche Einheit,

NAJUBRIA, UPU, T.d. Briefmarke, etc., zahlreiche Sonderumschläge/-karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7564 LIECHTENSTEIN ab ca. 1960, sauberer Bestand mit ca. 250 Briefen und Karten, dabei über 20 Satzausgaben u.a. Mi.-Nr. 386-391 auf FDC, Ta-
gesstempel von 13 verschiedenen Postorten, Maximumserie MK 1, Taxbriefe, R.- Expressbriefe, diverse Werbestempel, Dienstpostmarken,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7565 1840/90, 12 Briefe mit Schwerpunkt Vorphila, dabei interessante Verwendungen,Nachsendebrief mit verschiedenen Taxen von Leipzig über Mag-
deburg nach Braunschweig sowie Briefteil mit Preußen Nr. 1, unterschiedliche Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7566 ALLE WELT, 3 Briefalben mit über 150 Briefen und Karten, Schwerpunkt Deutschland nach 1945, dabei u.a. Berlin Mi.-Nr. 79 (2) MeF, 101/05
Satzbrief , Gedenkkarten, Übersee Firmenbriefe, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7567 USA, ca. 1920-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 900 Briefen bzw. Postkarten, überwiegend aus dem Bedarf, dabei teils bunte Franka-
turen, wenige Langformate, Schwerpunkt 50er bis 70er Jahre u.a. Schmuck-FDC’s, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7568 ITALIEN, ca. 1880-1996, Bestand mit ca. 300 Belegen, dabei alte Briefe, Ganzsachen, Ansichtskarten, FDC’ s 50/60er Jahre, R- und Expressbrie-
fe, etc., Schwerpunkt bis ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7569 BELGIEN, ca. 1879-2002, Bestand mit rund 300 Belegen, dabei alte Briefe, Ganzsachen, Ansichtskarten, alte Werbestempel, etc., Schwerpunkt
bis ca. 1960, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7570 DEUTSCHLAND/SCHWEIZ, Album mit zahlreichen Belegen ab der Klassik, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
7571 DÄNEMARK, Nachkriegsbestand bis ca. 1995 mit ca. 650 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. fast 40 R-Briefe, Zusammendr., Blok-

kausg., etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7572 ISRAEL, ca. 1972-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 380 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, überwiegend im Langformat und per Luftpost
befördert, dabei hohe Wertstufen, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7573 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, dabei
ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube

[ 50,—

7574 SPANIEN, ca. 1964-2000, Bestand mit rund 400 Briefen, Postkarten, etc., dabei u.a. FDC’s , zahlreiche Bedarfbriefe, etc., ansehen. . . . . . . . . [ 50,—
7575 1915/52, kleiner Posten mit Schwerpunkt KGF - Post und Zensuren I. und II. WK, dabei aber auch 2 Zeppelinkarten und 1 Bollonpostbrief 1952,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7576 DDR-WENDEZEIT, Fundgrube von ca. 320 Briefen, darunter über 25 R-Briefe, ansonsten überwiegend einfache Frankaturen, dennoch interessant
für Stempelsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7577 DDR, 1954-1990, Kiste mit ca. 400 Briefen, dabei fast 30 Einschreibe- bzw. Expressbriefe, ca. 60 EF/MeF und ca. 60  Satzbriefe., Fundgrube [ 50,—
7578 DÄNEMARK, 1938-1994, überwiegend moderner Bestand mit ca. 270 Briefen und Karten (kl. Teil FDC’ s), fast alles aus dem Bedarf, gute Gesamt-

erhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7579 DEUTSCHES REICH, 1905-1944, Partie von über 200 Briefen, Karten und Ganzsachen, fast nur Germania-, Hindenburg- und Hitler- Frankaturen,
etwas Infla, teils Firmenbelege, Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7580 SPANIEN, ca. 1965-1992, Fundus mit insgesamt über 320 Briefen und Karten, dabei R. - Briefe, FDC’ s sowie über 60 Briefe mit Sammlerfranka-
turen je sauber rundgest. “Las Palmas”, etc., Schwerpunkt 80/90er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7581 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 21,—
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7582 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 21,—

7583 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Langbriefen aus dem täglichen Posteingang, ver-
einzelt etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . .

[ 18,—

7584 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

7585 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

7586 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

7587 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

7588 DEUTSCHLAND nach 1945, Kiste mit über 500 sauberen DIN A6 Briefen und Ganzsachen, dabei viele Freistempler aus ca. 1990-2003, zusätzlich
(unberechnet) noch viele Langbriefe, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Alle Welt
7589 RECO-ZETTEL, umfangreiche, länderweise auf Blanko-Blättern in 5 Ordnern aufgezogene, sich über viele Zeitepochen erstreckende

Sammlung, dabei 2.200 überwiegend verschiedene R-Zettel und 260 Belege aus vieler Herren Länder, u.a. 2 R-Briefe aus Argentinien
1933/34 mit Nebenstempel “Gewicht geprüft Hamburg 1", ferner R-Briefe aus Irak, Russland/Sowjetunion, Jugoslawien, Afghanistan,
Schweden inkl. GS-Umschlag 1889 mit ZuF, Frankreich Wertbrief 1934 und vieles mehr. In vorliegender Form sowohl für den
Einsteiger als auch für den Kenner der Materie ein nicht alltägliches und hochinteressantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7590 1960/2004, spannende Partie mit einigen hundert Markenheftchen aus aller Welt, davon die meisten aus versch. Commonwealth-Ländern, in die-
ser Form kaum einmal angeboten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7591 Briefmarken- u. Blockbestand Europa und Übersee in 7 großen Einsteckalben, dazu eine saubere gest. Sammlung Südafrika 1910/66 mit auch
guten Ausgaben und ca. 24 Briefen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Europa
7592 1872/1988, abwechslungsreiche und ansehnlich gestaltete Sammlung mit 400 Belegen in 4 Ordnern, zumeist wurden Ganzsachen gesammelt,

u.a. dabei ein privates Zeitungs-Streifband aus der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7593 1899/1998, Posten mit über 300 Belegen, wenn auch zumeist moderne, so finden sich zahlreiche interessante Block- u. Kleinbogen -FDC’s bzw.
mit solchen frankierte Sonderbelege aus verschiedenen Ländern.Schöne Fundgrube für den vielseitig interessierten Philatelisten! . . . . . . . . . .

[ 50,—

Ansichtskarten
7594 1900/45, einige hundert Ansichtskarten aus Aller Welt mit Schwerpunkt Deutschland, bunte Mischung mit Ansichten, Kitsch- und Motivkarten,

unterschiedliche Erhaltung  - aus altem Sammlernachlass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

7595 Jahrhundertwende, Postkartensammlung im alten Sammelalbum, überwiegend Jahrhundertwende, dabei viel Frankreich, Schweiz, Italien, teils
color, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7596 POSTLEITZAHL, ex 5400-5499, 5900, Fundgrube mit ca. 450 s/w und Color Ansichtskarten, Schwerpunkt PLZ 5400-5450, dabei u.a. Koblenz,
Bendorf, Ems, Bornhofen, Montabauer, Neuwied, Zell, Altenahr, Brück, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7597 1896-1945, (ca.), Album mit 152 s/w bzw. color Ansichtskarten u.a. 16 Gruss aus... Kiel, Minden, Frankfurt, Hidesheim, etc., fast nur Deutsch-
land, dabei Motive, teils postalisch gelaufen, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7598 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, überwiegend un-
gebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7599 MOTIVE, ca. 1936-1960, rund 1000 überwiegend ungebrauchte s/w bzw. color-Ansichtskarten, dabei Gemälde, Pflanzen, Landschaften, Glück-
wunschkarten, Fotokarten, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7600 MOTIV-POSTEN mit rund 500 kleinformatigen Motiv-Ansichtskarten, alle vor 1945, dabei u.a. Fotokarten, Portraitkarten, Landschaften, Pflanzen,
Frauen/Kinder, Liebende, etc., dabei rund die Hälfte gelaufen sowie ca. 100 color Karten, gute Gesamterhaltung, Fundgrube, ansehen . . . . . . .

[ 100,—

7601 FRANKREICH, Posten mit über 1200 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, ca. 1/2 gebraucht, Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre,
abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7602 SCHLANGENBAD, ca. 110 Ansichtskarten von alt bis modern, Schwerpunkt 1955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7603 BONN/GODESBERG und etwas Umgebung (PLZ 5300), Fundgrube mit ca. 140 s/w bzw Color Ansichtskarten u.a. Kinderkrankenhaus Godeshöhe,

Bundesschule (Mehlem), Godesberg: Rheinhotel Dreesen, Rheinallee, Frauenschule ST. Antonius, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7604 POSTLEITZAHL 5330-5340, Fundgrube mit ca. 120 Ansichtskarten ab 1902 bis Anfang 80er Jahre u.a. Königswinter, Bad Honnef, Rhöndorf;
EIFEL: Gemünden, Kronenburg, Röhr, Dahlem, Schleiden, Zülpich, Münstereifel, etc., wenig color, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7605 ITALIEN, Karton mit ca. 1500 modernen Karten, farbig, ab den 60er-Jahren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7606 ÖSTERREICH, Posten mit über 1200 modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, ab-

wechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7607 GRIECHENLAND, ab ca. 1965, über 450 zumeist gelaufene color Karten u.a. Athen, Hydra, Mapli, Piraeus, Shiro, Skiathos, Thasos sowie von den
Inseln Kos, Korfu, Rhodos, ferner Akropolis, Volkstrachten, etc., Schwerpunkt bis 1982, sehr abwechslungsreich, gute Gesamterhaltung . . . . .

[ 60,—

7608 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7609 NIEDERLANDE, ca. 270 Ansichtskarten ab ca. 1906 mit Schwerpunkt bis 1960, dabei überwiegend kleinformatige s/w Karten, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7610 GROSSBRITANIEN, ca. 400 kleinformatige, ungebrauchte, schwarz/weiß Ansichtskarten, fast alle vor 1945, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7611 Altes Postkartenalbum mit ca. 130 s/w bzw. color-Karten, fast nur Deutschland vor 1945, wenig Motivkarten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7612 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Landschaften,

etc., gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7613 DEUTSCHLAND (ohne Motive), Moderner Bestand mit ca. 600 gelaufenen color Ansichtskarten, etc., gute Gesamterhaltung,Fundgrube, ansehen . [ 50,—
7614 BUND-Posthorn, Heuss I-III, ca. 200 gelaufene Ansichtskarten mit Schwerpunkt Heuss I, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempel-

sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

7615 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville Post
Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7616 WORMS, ca. 50 alte Ansichtskarten, überwiegend s/w, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7617 ANSICHTSKARTEN SPANIEN-KANARISCHE INSELN, Bestand von über 300 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt

80er Jahre u.a. Gran Canaria (ca. 120 St.), Teneriffa (ca. 120 St.), Lanzarote (30 St.) sowie etwas Fuerteventura u. La Palma, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7618 SPANIEN-BALEAREN, Bestand von über 350 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er Jahre u.a. Mallorca (ca.280
St.), Ibiza (ca. 50 St.) sowie etwas Menorca u. Formentera, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7619 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . .

[ 30,—
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7541 1836/2000, umfangreicher “Sammlungsbestand” im dicken Ordner mit sehr viel Postgeschichte ab Vorphila, dabei viel Frei-
stempel-Belege mit auch besseren Typen, Postautomation, Portostufen, AK vom Brocken, Postkrieg, interessante Stempel und
Verwendungen - sehr viel interessante Postgeschichte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

7542 1901/2000, Postautomation, umfangreiche Sammlung ab Maschinenstempel über ATM bis EPOS, dabei auch netter Teil R-Briefe mit
Besonderheiten ab 1944, viele interessante und seltene Belege mit Schwerpunkt nach 1960, hier aber mit etlichen Seltenheiten!. .

[ 1000,—

7543 PROPAGANDA 3.REICH, Lot von 11 Karten mit zahlreichen besseren Stücken. Alle bei einem namhaften Auktionshaus als Einzellose
erworben. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

7544 Briefposten im Karton. Sehr umfangreicher Bestand Flugpostbriefe der 50er und 60er Jahre aus einem Abo-Bezug. Fundgrube für den
Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7545 Recht interessanter Ansichtskarten und Briefposten im kleinen Kartons. Quer durch die Welt gesammelt, dabei u.a. sehr gute Serie
Goldküste mit etlichen Karten sowie andere Überseegebiete. Ein Los für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7546 FRANZÖSISCHE ZONE und SAARLAND, interessanter Posten mit Gebühr bezahlt-Briefen, Frankaturen, frz. Dienstbriefen, GSK,
R-Briefe, usw., meist aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7547 Briefe/GS/Maximumkarten,Bedarfspost überwiegend Deutschland, jedoch auch Europa/Übersee in 2 großen Kartons mit hunderten von Belegen,
dabei auch eine interessante Sammlung Schiffspost, Ganzsachensammlung 3.Reich mit diversen Propagandakarten, Sammlung Werbemarken,
Vordrucksammlung “Postsafari in Südwestafrika”, “Hamburgs Hafen wird 800" etc., Besichtigung lohnend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7548 Briefposten mit ca. 300 Belegen, dabei u.a. interessante Luftpostbelege aus aller Welt, Ganzsachen von Deutschland, Not-GS nach 1945, bessere
Frankaturen DDR/Bund sowie ein K.-Marx-Buch d. DDR, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7549 DEUTSCHES REICH, interessanter Posten aus Nachlass mit einigen guten Frankaturen, GSK, Portostufen und Stempeln, dazu wenige andere
Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7550 1810/60, fast 150 Vorphila-Briefe und Postscheine mit Schwerpunkt Bayern und Württemberg, dabei Chargé-Briefe und Auslandspost mit auch
besseren Transitstempeln, meist gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7551 PROPAGANDA 3.REICH, Lot von 8 Belegen mit u.a. Heydrich Gedenkblatt und einigen anderen interessanten Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7552 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 1000 Briefen, dabei u.a. ca. 50 Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 200 R-Briefe bzw. Expressbriefe,

überwiegend Sonder- und Zuschlagsfrankaturen, etc., Schwerpunkt 60-80er Jahre, gute Gesamterhaltung,Fundgrube auch für Stempelsammler
[ 150,—

7553 ÖSTERREICH, abwechslungsreicher Posten mit ca. 1400 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Satzbriefe, einige R.-Briefe, zahlreiche
Schmuck-FDC (sortenreich), diverse Zuschlagsfrankaturen wie T. d. Briefmarke u.a. 10 x WIPA Block 1981, Christkindl, Bildpostkarten, SST, etc.,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7554 EUROPA UNION, ca. 1960-2000, sammlungsartiger Bestand von ca. 500 sauberen Schmuck-FDC’s, fast alles nur Satzausgaben, Schwerpunkt
70er/80er Jahre, ideale  Gelegenheit zum Aufbau einer Sammlung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

7555 MALTA, Nachkriegsbestand mit ca. 400 Bedarfsbriefen,Postkarten, etc., darunter ca. 40 R-Briefe, Schwerpunkt 80er Jahre, fast alle Briefe mit gut
lesbaren Stempeln, sehr gute Gesamterhaltung, nicht alltägliche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7556 JAPAN, Bunte Mischung mit ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle frankiert mit kleinformatigen Werten, Schwerpunkt um 1980, Stem-
pelfundgrube, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7557 Bodenseeschiffspost, über 10 Karten meist vor 1900 mit verschiedenen Destinationen, darunter eine sehr interessante Ansichtskarte mit 4- Län-
derfrankatur, schöne Sammlungsergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7558 BUND, ca. 1970-1990, EF/MiF, Bestand von ca. 400 Briefen, dabei 250 Einschreibe und ca. 140 Wertbriefe sowie diverse Eil- bzw. Nachnamebe-
lege, darunter hohe Freimarkenwerte,vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken, teils Zuschlagswerte, etc., fast alle Briefe um DIN A5
Format, schöne Fundgrube, da keine Standartbriefe vorhanden sind, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7559 NIEDERLANDE, ca. 1920-1983, überwiegend alter Bestand mit über 500 Briefen, dabei u.a. zahlreiche, saubere, alte Werbestempel, etc., absolu-
ter Schwerpunkt 40/50er Jahre, herrliche Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7560 EISENBAHN, ca. 1952-2000, sauberer Fundgrube von über 350 Briefen, Karten u. Ganzsachen alles passend zum Thema u.a. zahlreiche Sonder-
stempel und Sonderkarten/umschläge sowie ein kl. Teil (ca. 40 Belege) U-Bahn, Straßenbahn und ähnliches, Schwerpunkt 90er Jahre, wenig
Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7561 FRANKREICH, ca. 1900-2000, Fundus von ca. 900 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Sammlerpost, R.-Briefe, Postkarten, Zensur, Stempel,
etc., Schwerpunkt 60er/80er Jahre, ansehen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7562 ALLE WELT Briefposten um die Jahrhundertwende 1900. Dabei recht viel Südamerika mit einigen interessanteren Belegen. . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7563 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1962-1992, Bestand von ca. 370 Briefen und Karten, fast nur Sondermarkenfrankaturen u.a. Deutsche Einheit,

NAJUBRIA, UPU, T.d. Briefmarke, etc., zahlreiche Sonderumschläge/-karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7564 LIECHTENSTEIN ab ca. 1960, sauberer Bestand mit ca. 250 Briefen und Karten, dabei über 20 Satzausgaben u.a. Mi.-Nr. 386-391 auf FDC, Ta-
gesstempel von 13 verschiedenen Postorten, Maximumserie MK 1, Taxbriefe, R.- Expressbriefe, diverse Werbestempel, Dienstpostmarken,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7565 1840/90, 12 Briefe mit Schwerpunkt Vorphila, dabei interessante Verwendungen,Nachsendebrief mit verschiedenen Taxen von Leipzig über Mag-
deburg nach Braunschweig sowie Briefteil mit Preußen Nr. 1, unterschiedliche Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7566 ALLE WELT, 3 Briefalben mit über 150 Briefen und Karten, Schwerpunkt Deutschland nach 1945, dabei u.a. Berlin Mi.-Nr. 79 (2) MeF, 101/05
Satzbrief , Gedenkkarten, Übersee Firmenbriefe, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7567 USA, ca. 1920-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 900 Briefen bzw. Postkarten, überwiegend aus dem Bedarf, dabei teils bunte Franka-
turen, wenige Langformate, Schwerpunkt 50er bis 70er Jahre u.a. Schmuck-FDC’s, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7568 ITALIEN, ca. 1880-1996, Bestand mit ca. 300 Belegen, dabei alte Briefe, Ganzsachen, Ansichtskarten, FDC’ s 50/60er Jahre, R- und Expressbrie-
fe, etc., Schwerpunkt bis ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7569 BELGIEN, ca. 1879-2002, Bestand mit rund 300 Belegen, dabei alte Briefe, Ganzsachen, Ansichtskarten, alte Werbestempel, etc., Schwerpunkt
bis ca. 1960, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7570 DEUTSCHLAND/SCHWEIZ, Album mit zahlreichen Belegen ab der Klassik, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
7571 DÄNEMARK, Nachkriegsbestand bis ca. 1995 mit ca. 650 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. fast 40 R-Briefe, Zusammendr., Blok-

kausg., etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7572 ISRAEL, ca. 1972-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 380 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, überwiegend im Langformat und per Luftpost
befördert, dabei hohe Wertstufen, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7573 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, dabei
ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube

[ 50,—

7574 SPANIEN, ca. 1964-2000, Bestand mit rund 400 Briefen, Postkarten, etc., dabei u.a. FDC’s , zahlreiche Bedarfbriefe, etc., ansehen. . . . . . . . . [ 50,—
7575 1915/52, kleiner Posten mit Schwerpunkt KGF - Post und Zensuren I. und II. WK, dabei aber auch 2 Zeppelinkarten und 1 Bollonpostbrief 1952,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7576 DDR-WENDEZEIT, Fundgrube von ca. 320 Briefen, darunter über 25 R-Briefe, ansonsten überwiegend einfache Frankaturen, dennoch interessant
für Stempelsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7577 DDR, 1954-1990, Kiste mit ca. 400 Briefen, dabei fast 30 Einschreibe- bzw. Expressbriefe, ca. 60 EF/MeF und ca. 60  Satzbriefe., Fundgrube [ 50,—
7578 DÄNEMARK, 1938-1994, überwiegend moderner Bestand mit ca. 270 Briefen und Karten (kl. Teil FDC’ s), fast alles aus dem Bedarf, gute Gesamt-

erhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7579 DEUTSCHES REICH, 1905-1944, Partie von über 200 Briefen, Karten und Ganzsachen, fast nur Germania-, Hindenburg- und Hitler- Frankaturen,
etwas Infla, teils Firmenbelege, Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7580 SPANIEN, ca. 1965-1992, Fundus mit insgesamt über 320 Briefen und Karten, dabei R. - Briefe, FDC’ s sowie über 60 Briefe mit Sammlerfranka-
turen je sauber rundgest. “Las Palmas”, etc., Schwerpunkt 80/90er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7581 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 21,—

220

Briefposten

7582 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 21,—

7583 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Langbriefen aus dem täglichen Posteingang, ver-
einzelt etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . .

[ 18,—

7584 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

7585 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

7586 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

7587 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND um das Jahr 2000, Kiste mit schätzungsweise 1500-2000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, vereinzelt
etwas Europa, dabei fast nur Briefe mit Sondermarken, überwiegend Langformat, ideal auch für Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg
Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

7588 DEUTSCHLAND nach 1945, Kiste mit über 500 sauberen DIN A6 Briefen und Ganzsachen, dabei viele Freistempler aus ca. 1990-2003, zusätzlich
(unberechnet) noch viele Langbriefe, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Alle Welt
7589 RECO-ZETTEL, umfangreiche, länderweise auf Blanko-Blättern in 5 Ordnern aufgezogene, sich über viele Zeitepochen erstreckende

Sammlung, dabei 2.200 überwiegend verschiedene R-Zettel und 260 Belege aus vieler Herren Länder, u.a. 2 R-Briefe aus Argentinien
1933/34 mit Nebenstempel “Gewicht geprüft Hamburg 1", ferner R-Briefe aus Irak, Russland/Sowjetunion, Jugoslawien, Afghanistan,
Schweden inkl. GS-Umschlag 1889 mit ZuF, Frankreich Wertbrief 1934 und vieles mehr. In vorliegender Form sowohl für den
Einsteiger als auch für den Kenner der Materie ein nicht alltägliches und hochinteressantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7590 1960/2004, spannende Partie mit einigen hundert Markenheftchen aus aller Welt, davon die meisten aus versch. Commonwealth-Ländern, in die-
ser Form kaum einmal angeboten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7591 Briefmarken- u. Blockbestand Europa und Übersee in 7 großen Einsteckalben, dazu eine saubere gest. Sammlung Südafrika 1910/66 mit auch
guten Ausgaben und ca. 24 Briefen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Europa
7592 1872/1988, abwechslungsreiche und ansehnlich gestaltete Sammlung mit 400 Belegen in 4 Ordnern, zumeist wurden Ganzsachen gesammelt,

u.a. dabei ein privates Zeitungs-Streifband aus der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7593 1899/1998, Posten mit über 300 Belegen, wenn auch zumeist moderne, so finden sich zahlreiche interessante Block- u. Kleinbogen -FDC’s bzw.
mit solchen frankierte Sonderbelege aus verschiedenen Ländern.Schöne Fundgrube für den vielseitig interessierten Philatelisten! . . . . . . . . . .

[ 50,—

Ansichtskarten
7594 1900/45, einige hundert Ansichtskarten aus Aller Welt mit Schwerpunkt Deutschland, bunte Mischung mit Ansichten, Kitsch- und Motivkarten,

unterschiedliche Erhaltung  - aus altem Sammlernachlass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

7595 Jahrhundertwende, Postkartensammlung im alten Sammelalbum, überwiegend Jahrhundertwende, dabei viel Frankreich, Schweiz, Italien, teils
color, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7596 POSTLEITZAHL, ex 5400-5499, 5900, Fundgrube mit ca. 450 s/w und Color Ansichtskarten, Schwerpunkt PLZ 5400-5450, dabei u.a. Koblenz,
Bendorf, Ems, Bornhofen, Montabauer, Neuwied, Zell, Altenahr, Brück, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7597 1896-1945, (ca.), Album mit 152 s/w bzw. color Ansichtskarten u.a. 16 Gruss aus... Kiel, Minden, Frankfurt, Hidesheim, etc., fast nur Deutsch-
land, dabei Motive, teils postalisch gelaufen, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7598 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, überwiegend un-
gebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7599 MOTIVE, ca. 1936-1960, rund 1000 überwiegend ungebrauchte s/w bzw. color-Ansichtskarten, dabei Gemälde, Pflanzen, Landschaften, Glück-
wunschkarten, Fotokarten, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7600 MOTIV-POSTEN mit rund 500 kleinformatigen Motiv-Ansichtskarten, alle vor 1945, dabei u.a. Fotokarten, Portraitkarten, Landschaften, Pflanzen,
Frauen/Kinder, Liebende, etc., dabei rund die Hälfte gelaufen sowie ca. 100 color Karten, gute Gesamterhaltung, Fundgrube, ansehen . . . . . . .

[ 100,—

7601 FRANKREICH, Posten mit über 1200 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, ca. 1/2 gebraucht, Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre,
abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7602 SCHLANGENBAD, ca. 110 Ansichtskarten von alt bis modern, Schwerpunkt 1955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7603 BONN/GODESBERG und etwas Umgebung (PLZ 5300), Fundgrube mit ca. 140 s/w bzw Color Ansichtskarten u.a. Kinderkrankenhaus Godeshöhe,

Bundesschule (Mehlem), Godesberg: Rheinhotel Dreesen, Rheinallee, Frauenschule ST. Antonius, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7604 POSTLEITZAHL 5330-5340, Fundgrube mit ca. 120 Ansichtskarten ab 1902 bis Anfang 80er Jahre u.a. Königswinter, Bad Honnef, Rhöndorf;
EIFEL: Gemünden, Kronenburg, Röhr, Dahlem, Schleiden, Zülpich, Münstereifel, etc., wenig color, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7605 ITALIEN, Karton mit ca. 1500 modernen Karten, farbig, ab den 60er-Jahren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7606 ÖSTERREICH, Posten mit über 1200 modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, ab-

wechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7607 GRIECHENLAND, ab ca. 1965, über 450 zumeist gelaufene color Karten u.a. Athen, Hydra, Mapli, Piraeus, Shiro, Skiathos, Thasos sowie von den
Inseln Kos, Korfu, Rhodos, ferner Akropolis, Volkstrachten, etc., Schwerpunkt bis 1982, sehr abwechslungsreich, gute Gesamterhaltung . . . . .

[ 60,—

7608 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7609 NIEDERLANDE, ca. 270 Ansichtskarten ab ca. 1906 mit Schwerpunkt bis 1960, dabei überwiegend kleinformatige s/w Karten, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7610 GROSSBRITANIEN, ca. 400 kleinformatige, ungebrauchte, schwarz/weiß Ansichtskarten, fast alle vor 1945, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7611 Altes Postkartenalbum mit ca. 130 s/w bzw. color-Karten, fast nur Deutschland vor 1945, wenig Motivkarten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7612 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Landschaften,

etc., gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7613 DEUTSCHLAND (ohne Motive), Moderner Bestand mit ca. 600 gelaufenen color Ansichtskarten, etc., gute Gesamterhaltung,Fundgrube, ansehen . [ 50,—
7614 BUND-Posthorn, Heuss I-III, ca. 200 gelaufene Ansichtskarten mit Schwerpunkt Heuss I, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempel-

sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

7615 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville Post
Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7616 WORMS, ca. 50 alte Ansichtskarten, überwiegend s/w, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7617 ANSICHTSKARTEN SPANIEN-KANARISCHE INSELN, Bestand von über 300 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt

80er Jahre u.a. Gran Canaria (ca. 120 St.), Teneriffa (ca. 120 St.), Lanzarote (30 St.) sowie etwas Fuerteventura u. La Palma, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7618 SPANIEN-BALEAREN, Bestand von über 350 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er Jahre u.a. Mallorca (ca.280
St.), Ibiza (ca. 50 St.) sowie etwas Menorca u. Formentera, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7619 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . .

[ 30,—
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7620 SCHWEDEN, Bestand von ca. 150 Ansichtskarten, überwiegend color und zumeist sehr sauber gebraucht u.a. Göteburg, Stockholm, Trosa, Nor-
berg, etc., Schwerpunkt 60/70er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7621 Motiv Erotika, 32 Künstlerkarten vorwiegend Skulpturen aus verschiedenen Museen, u.a. Carlsberg Glyptothek, aus Luxemburg, Rom und
Skandinavien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

7622 12 Künstlerkarten mit Wiedergaben aus der Glyptothek München, dabei die kompl. Serie “die Ägineten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7623 11 Künstlerkarten mit Kopfmotiven berühmter Personen, u.a. Goethe, Moltke, Liszt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Motive
7624 WALT DISNEYS-WUNDERVOLLE WELT IN BUNTEN MARKEN, herrliche 9 bändige Sieger-Abosammlung inkl. 50 Years of Magic (orginal-

verpackt), in dieser Komplettheit sehr selten angeboten, gigantischer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 900,—

7625 EISENBAHNEN, sehr umfangreiche Postkartensammlung mit Eisenbahnmotiven. Insgesamt 19 Bände mit sicherlich tausenden von
Postkarten. Sehr saubere Sammlung und sicherlich gigantischer Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

7626 FRAUEN, interessante Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern mit vielen Marken, Briefen, Münzen/Medaillen und Notgeld aus aller Welt so-
wie vielen Bildern aus Zeitschriften usw., zusammen in 2 Ordnern, dazu 3. Ordner mit Sammlung Deutsches Reich/Kaiserreich mit meist
deutschem Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 300,—

7627 ROTES KREUZ, sauber aufgezogene Ausstellungssammlung, beginnend mit zahlreichen besseren Belegen, darunter Vorphila-Briefe,Überseebrie-
fe, Helfer der Menschheit, Franz. Zone, Saar usw. Eine gute Gelegenheit eine solch saubere und von ihrer Vielfältigkeit überzeugende Sammlung zu
erwerben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7628 “DEUTSCHLAND” und “9. NOVEMBER 1989", umfangreiche Motivsammlungen aus Abo-Bezug, dazu Sammlung Maximumkarten, GS und Mar-
kenheftchen BUND/BERLIN/DDR in insgesamt über 27 Alben, inhaltsreiche Sammlung mit aktuellem Bezug - Der Einstandspreis war enorm.. .

200,—

7629 Olympische Spiele, teils selbstgestaltete Sammlung beginnend mit Olympiade 1936, dabei Gedenkblatt und Blockpaar, Ganzsachen, Briefe, 4 Al-
ben Olympiade 1972 in entsprechenden Lindner-Vordrucken etc. insgesamt 11 Alben. Eine schöne und interessante Sammlung für Freunde des
Sports. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7630 CHRISTLICHE MOTIVE, Alle Welt, **/*/o/BF, Sammlung und Dubletten in 10 Alben, enthalten sind Themen wie Madonnen, “Christkindl” (Belege),
Papstreisen, Marien-Darstellung, dabei u.a. Saar Volkshilfe-Sätze, bessere Belgien Satz- und Blockausgaben, Portugal, etc, nichts gerechnet. .

200,—

7631 RAKETENMOTIVE, interessante saubere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern und Vordruckalben in 2 Kartons, dabei Briefe, Kleinbögen und
Blöcke aus den 1960er bis 1980er Jahren verschiedener Länder. Eine schöne Sammlung für Raketenfans, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7632 MAXIMUMKARTEN, Karton mit umfangreichen Bestand in 4 Alben, dabei Bund/Berlin (530), DDR (270), Österreich (280) . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7633 KUNST/KÜNSTLER/GEMÄLDE, Europa, postfrische moderne Sammlung in 3 Ringbinder mit über 130 Lindner Blättern, überwiegend Lindner

T-Blätter, mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben u.a. Picasso und Rubens, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7634 KUNST, Europa, postfrische moderne Sammlung in 2 blauen Lindner-Ringbinder mit über 90 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 120 kpl.
Satz- und ca. 13 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7635 OLYMPIADE, Alle Welt, 1960-1998, sauberer Bestand von ca. 250 Briefen, Karten und Ganzsachen alles passend zum Thema, Schwerpunkt
1968-1984, dabei München 1972 inkl. einigen Zusammendr. und Blockausgaben, 1976 Innsbruck, reichlich Lake Placid 1980, Sarajevo und Los
Angeles 1984, Korea 1988, etc. Enthalten sind zahlreiche Sonderstempel u.a. IMOS, teils Cachetstempel, Aerogramme, schöne Frankaturen, dar-
unter Satzbriefe, etc., ergiebige Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7636 Motivsammlungen, überwiegend Briefe, dabei 2 Bände IGA 1963 Hamburg, Schiffspost, Finnland, dazu Motiv-Sammlung Österreich mit Christ-
kindl-Post, Sondereditionen “10 Jahre dt. Einheit”, “Kampf um Freiheit”, “Grundgedanke Demokratie” etc. hoher Anschaffungspreis . . . . . . . .

100,—

7637 LEIPZIGER MESSE, 1940-1990, o/**/BF/BS saubere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit dekorativem passendem Außenband “MM”
(Schraubbinder), überwiegend gestempelt und auf Brief bzw. Karte ab DR MiNr. 739/42, DDR Nr. 248/9 gest., 282/83 gest., etc., hoher Katalog-
wert, Liebhaberobjekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7638 Marken und Blocks in GOLD, Sammlung von 27 Blocks u. 2 Marken aus den arabischen Staaten auf Goldfolie überwiegend Raumfahrt u. Sportmo-
tive, alle tadellos postfr., hoher Katalogwert und selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7639 Karton mit 9 Bänden Vordrucksammlung der Deutschen Post, dabei “Die deutschen Bundesländer” mit Silbermedaillen, “Faszination Fußball”,
“Die großen Deutschen”, “Olympische Spiele”, “500 Jahre Post2, ”Luftpost" etc., hoher Einstandspreis.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7640 OLYMISCHE SPIELE 1980 (Lake Placid, Moskau), dreibändige Sieger Motivsammlung mit u.a. zahlreichen Briefen, Karten und Ganzsachen, enor-
mer Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

7641 PFLANZEN/BLUMEN, DTL./EUROPA, ca. 1960-1985, Fundgrube von ca. 300 Briefen und Karten, dabei alleine fast 50 kpl. Satzausgaben, diverse
Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s sowie reichlich Color Ansichtskarten, alles passend zum Thema, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7642 TIERE, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, umfangreicher Dublettenbestand mit ca. 3000 gestempelten Werten, dabei u.a. Hunde, Katzen, Schmetter-
linge, Vögel, etc., dies und mehr im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

7643 FEUERWEHR - ca. 120 Belege zur Thematik, dabei Marken, Stempel, Briefumschläge etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7644 DER WEG ZU DEN STERNEN, Alle Welt, zweibändige Sieger Motivsammlung mit u.a. zahlreichen Karten und Briefen, dabei diverse Stempel, Son-

derdrucke, Raketenpost, Schmuckbelege von 1960 und 1964 sowie Satz- und Blockausgaben, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

7645 SPORT, Europa, ca. 1938-1990, postfrische Sammlung im roten Lindner-Ringbinder mit 46 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. fast 70 kpl. Satz-
und ca. 30 Block- bzw. Kleinbogen-Ausgaben, dabei reichlich Ausgaben zum Thema Fußball, Motorsport, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . .

** 80,—

7646 OLYMPIADE, Alle Welt, 1952-1988, postfrische Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 48 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 70 kpl.
Satz- und 20 Blockausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7647 PFLANZEN, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit über 50 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 100 kpl.
Satz- und 3 Blockausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7648 RELIGON, Alle Welt, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 44 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 80 kpl. Satz-
und 6 Blockausgaben, Markenheftchen, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7649 TIERE, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 60 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. über 100 kpl. Satz- und
6 Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7650 LUFTFAHRT, Alle Welt, **/o/BF, moderne Sammlung im blauen Ringbinder mit über 40 Lindner Blättern, dabei Weltraum und Zeppelin inkl. Ganzsa-
chen und Sonderdrucke, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 80,—

7651 PFLANZEN/BLUMEN, ALLE WELT, umfangreicher und sortenreicher Dubletten, Nachkriegsbestand mit über 4000 gestempelten Werten, teils
Blockausgaben im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7652 LEIPZIGER MESSE, 1940-1990, augenscheinlich in den Hauptnr. (ohne SBZ Block) komplette postfrische Sammlung ab DR MiNr. 739/42, DDR Nr.
248/9, 282/83, etc., insgesamt ca. 80 Satz- und 3 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7653 DIE GESCHICHTE DER LUFTFAHRT, zweibändige Sieger Motivsammlung mit über 90 Lindner T Vordruckblätter u.a. zahlreiche Übersee Satz- und
Blockausgaben, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

7654 WEIHNACHTEN, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 47 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 80 kpl.
Satz- und 17 Blockausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7655 VERKEHR, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit fast 40 T-Blanko Blättern mit Schwerpunkt Schiffe, enthal-
ten sind ca. 50 kpl. Satz- und 17 Blockausgaben, bessere Werte gesichtet, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7656 EISENBAHN, Alle Welt, **/o/BF, moderne Sammlung im blauen Ringbinder mit über 30 Lindner Blättern, dabei viele postfrische Satzware,
Schmuckumschläge, Ganzsachen, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 60,—

7657 WEIHNACHTEN, ca. 1958-2006, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 200 Briefen, Karten, FDC’ s , Sonderkarten, etc., alles passend zum Thema,
überwiegend 70er/80er Jahre, dabei Werbestempel, Nürnberg-Christkindlesmarkt sowie Einzelfrankaturen, zahlreiche Blockausgaben, etc., fast
kein Ausland, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7658 1984, XIX. WELTPOSTKONGRESS HAMBURG, Alle Welt, zweibändige Sieger Motivsammlung mit fast 100 Lindner T Vordruckblätter dabei u.a.
Sonderdrucke, diverse Cachetstempel, Satzausgaben, bessere Blockausgaben Osteuropa, etc., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7659 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7660 GOETHE, saubere Sammlung im Vordruckalbum, mit einigen geschnittenen Ausgaben im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

222

Motive

7661 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1962-2000, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel sowie Sonder-
karten/umschläge, überwiegend Deutschland und USA, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7662 OLYMPIA, schöne saubere Sammlung in 4 Lindneralben, überwiegend mit Briefen und einigen postfrischen Ausgaben Europas aus 1972 und
1976. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7663 FUSSBALL, Alle Welt, 1966-2000, sauberer Bestand von 70 Briefen u. Karten alles passend zum Thema, Schwerpunkt 1974 u. 1986 u.a. Son-
der-, Cachet- u. Werbestempel, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7664 SPORT, Europa, ca. 1960-2000, Sammlung von 95 Belegen, dabei Satzausgaben, Maximumk., Briefe u. Karten,SST, Schmuckumschläge, einiges
zum Thema Ski, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7665 LÄNDERFLAGGEN, UNO NEY YORK, 1980-1989, Sammlung mit 94 FDC’ s, dabei 48 Viererblock - FDC’ s und 44 Kleinbogen FDC’ s (1980-1989
kpl.), hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7666 SEGELSCHIFFE,Alle Welt, ca. 1956-2005, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei Ganzsachen,Gedenkblätter u.a. Bund Jugend-
satz 2005 2 x kpl., zahlreiche Sonderstempel z.B. “Gorch Fock” sowie weitere, Sonder- karten/umschläge, etc., überwiegend Deutschland und
USA, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7667 SPORT, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, Dublettenbestand mit fast 1000 gestempelten Werten, im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube 25,—
7668 LADY DIANA, 1998, 39 Briefe mit jeweils passender Marke und vielen versch. SST, alle adressiert, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7669 OLYMPIADE 1972 & FUSSBALL WM 1974, vierbändige Sammlung, dabei SST diverse Olympischer - Disziplinen, zahlr. Schmuckumschläge von

den Veranstaltungsländer u.a. Passagierschein, zahlreiche Autogramme von allen Nationalspielern, moderater Ausruf!!! . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Europa-Union
7670 1956/62, umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend postfrischen Marken, zumeist in Viererblocks, Bogenteilen oder Bogen, im dicken E-Buch

und in 4 Bogenmappen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

7671 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei eine
Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw. Gum-
mivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7672 1958/61, sauber gestempelte Sammlung aus vorbenanntem Zeitraum, u.a. dabei Luxemburg 1958+59, Schweiz 1959 PTT-Aufdrucksatz etc.,
ferner kpl. postfrischer Jahrgang 1962 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 25,—

7673 EUROPA UNION, 1956-1993, vierbändige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, anfangs bis ca. 1968 zusätzlich gest., ab ca. 1961
nahezu postfr. komplett, dabei postfrisch u.a. 1957 Luxemburg, 1960 Irland, 1972 span. Andorra, diverse Mitläufer (1 Band), hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Kiloware
7674 SPANIEN, über 2 kg, sortenreiche, größtenteils eng geschnittene Kiloware, zusätzlich ein kl. Teil Frankreich ATM, in dieser Fülle und Reichhaltigkeit

kaum angeboten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7675 BIZONE -Bauten, ca. 150 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise rund 4000 gest. Werten, sortenreiche Fundgrube 100,—
7676 ALLE WELT, ca. 5 kg papierfreie Kiloware Freimarken, dabei ein kl. Karton Bündelware, gigantische Markenmenge, Fundgrube, ansehen . . . . . # 100,—
7677 IRLAND, ca. 1922-1980, Bestand von 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reichlich Nat.

Symbole u. frühe irische Kunst sowie ein Anteil Sondermarken, Mi. billigst ca. 2000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7678 ÜBERSEE, fast 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken, meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in die-
ser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7679 ÜBERSEE, ca. 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken,meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in dieser
Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7680 BUND, ca. 3 kg Kiloware Sondermarken, ab den 60er Jahren bis 2008, dabei Zuschlags- und Blockmarken, vielfach kurz geschnitten, der Schwer-
punkt ist ab ca. 1990, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

7681 AUSTRALIEN, ca. 340 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 8-9000 gest. Werten, von alt bis modern, Schwerpunkt
60/70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7682 INDIEN, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 9000 gest. kleinformatigen Werten, dem Anschein nach liegt
der Schwerpunkt zwischen 1920-1970, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7683 BRASILIEN, ca. 1933-1989, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 6000 gest. kleinformatigen Werten, Spe-
zialistenfundgrube für Sammler mit Zeit!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7684 DÄNEMARK, ca. 200 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit einigen Tausenden gest. Werten, überwiegend Kleinformat, Fundgrube 50,—
7685 SÜDAFRIKA, ca. 300 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, dem Anschein nach liegt der Schwer-

punkt bis1975, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7686 NORWEGEN, ca. 300 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . 50,—
7687 BUND, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . # 50,—
7688 EUROPA mit etwas Übersee, ca. 1000 gr. (ohne Karton), papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10000 gest. Frei.- bzw. teils Sondermarken,

Fundgrube für Sammler mit Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

7689 BELGIEN, ca. 450 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware Kleinformate, viele tausend Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7690 DDR-SONDERMARKEN,Schachtel mit tausenden gestempelten papierfreien Werten, ideale Fundgrube für lange Winterabende, über 450 gr. (ohne

Schachtel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

7691 ALLE WELT, 1200 gr. Kiloware, äußerst sortenreiche Mischung mit sehr viel Europa und Übersee von alt bis modern,bitte besichtigen! . . . . . . ] 40,—
7692 PAKISTAN, ca. 1948-1978, ca. 140 gr. (ohne Holzschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 2-3000 gest. Werten, Fundgrube . . . . . 30,—
7693 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-2004, ca. 1000 gr. Kiloware, fast nur eng geschnitten, etc., sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7694 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, fast nur eng geschnitten, Schwerpunkt um 1990, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
7695 AUSTRALIEN, 1 kg Kiloware, dabei viele Motivausgaben, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
7696 WESTEUROPA, ca. 1000 Gramm alte Nachkriegs-Kiloware (ohne Karton), überwiegend Nordeuropa mit Frei- und Sondermarken, Fundgrube . . ] 30,—
7697 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1958-2008, ca. 1000 gr. Kiloware, rund 50 Jahre gesammelte Werke einer Sekretärin, Schwerpunkt ab 1970,

Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

7698 GROSSBRITANIEN, ca. 7 kg, Kiloware mit überwiegend Freimarken und einem kl. Anteil Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 28,—
7699 GROSSBRITANIEN, ca. 4 kg, sortenreiche Kiloware mit Sonder- und Freimarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 21,—
7700 JAPAN, ca. 350 gr. Kiloware, fast nur kleinformatige Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

7701 AD und DEUTSCHES REICH & GEBIETE, umfangreiche Sammlung in 2 großen Kartons, dabei Sammlungen bzw. Teilsammlungen in
Vordruck- bzw. Einsteckalben u.a. Weimar kpl. mit IPOSTA-Block und allen Zeppelinen, 3. Reich mit Chicagofahrt, Wagnersatz (2mal)
sowie Block 3/11 teils mehrfach, interessante Ländersammlungen AD mit u.a. Bayern, T.u.T., NDP, Württemberg, Besetzung I./II. WK,
Deutsche Kolonien mit kleiner interessanter Stempelsammlung Ostafrika, reichhaltig Dublettenmaterial usw. Ein los, das man
besichtigen sollte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

7702 1872/1949, interessanter Doublettenposten mit fast nur besseren und kompletten Ausgaben mit Schwerpunkt Deutsches Reich (u.a.
Block 3), unterschiedliche Erhaltung und zum Teil auch mit Neugummi, aber auch viele saubere Prachtwerte dabei, sauber auf Steck-
karten, einige Marken schon signiert - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 650,—

7703 Deutschland, sehr interessanter Tüten-Stöberposten im kleinen Karton, überwiegend postfrisch, wenig ungebraucht enthalten. Sollte
unbedingt besichtigt werden ! (alter Ausruf 500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—
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7620 SCHWEDEN, Bestand von ca. 150 Ansichtskarten, überwiegend color und zumeist sehr sauber gebraucht u.a. Göteburg, Stockholm, Trosa, Nor-
berg, etc., Schwerpunkt 60/70er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7621 Motiv Erotika, 32 Künstlerkarten vorwiegend Skulpturen aus verschiedenen Museen, u.a. Carlsberg Glyptothek, aus Luxemburg, Rom und
Skandinavien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

7622 12 Künstlerkarten mit Wiedergaben aus der Glyptothek München, dabei die kompl. Serie “die Ägineten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7623 11 Künstlerkarten mit Kopfmotiven berühmter Personen, u.a. Goethe, Moltke, Liszt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Motive
7624 WALT DISNEYS-WUNDERVOLLE WELT IN BUNTEN MARKEN, herrliche 9 bändige Sieger-Abosammlung inkl. 50 Years of Magic (orginal-

verpackt), in dieser Komplettheit sehr selten angeboten, gigantischer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 900,—

7625 EISENBAHNEN, sehr umfangreiche Postkartensammlung mit Eisenbahnmotiven. Insgesamt 19 Bände mit sicherlich tausenden von
Postkarten. Sehr saubere Sammlung und sicherlich gigantischer Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

7626 FRAUEN, interessante Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern mit vielen Marken, Briefen, Münzen/Medaillen und Notgeld aus aller Welt so-
wie vielen Bildern aus Zeitschriften usw., zusammen in 2 Ordnern, dazu 3. Ordner mit Sammlung Deutsches Reich/Kaiserreich mit meist
deutschem Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 300,—

7627 ROTES KREUZ, sauber aufgezogene Ausstellungssammlung, beginnend mit zahlreichen besseren Belegen, darunter Vorphila-Briefe,Überseebrie-
fe, Helfer der Menschheit, Franz. Zone, Saar usw. Eine gute Gelegenheit eine solch saubere und von ihrer Vielfältigkeit überzeugende Sammlung zu
erwerben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7628 “DEUTSCHLAND” und “9. NOVEMBER 1989", umfangreiche Motivsammlungen aus Abo-Bezug, dazu Sammlung Maximumkarten, GS und Mar-
kenheftchen BUND/BERLIN/DDR in insgesamt über 27 Alben, inhaltsreiche Sammlung mit aktuellem Bezug - Der Einstandspreis war enorm.. .

200,—

7629 Olympische Spiele, teils selbstgestaltete Sammlung beginnend mit Olympiade 1936, dabei Gedenkblatt und Blockpaar, Ganzsachen, Briefe, 4 Al-
ben Olympiade 1972 in entsprechenden Lindner-Vordrucken etc. insgesamt 11 Alben. Eine schöne und interessante Sammlung für Freunde des
Sports. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7630 CHRISTLICHE MOTIVE, Alle Welt, **/*/o/BF, Sammlung und Dubletten in 10 Alben, enthalten sind Themen wie Madonnen, “Christkindl” (Belege),
Papstreisen, Marien-Darstellung, dabei u.a. Saar Volkshilfe-Sätze, bessere Belgien Satz- und Blockausgaben, Portugal, etc, nichts gerechnet. .

200,—

7631 RAKETENMOTIVE, interessante saubere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern und Vordruckalben in 2 Kartons, dabei Briefe, Kleinbögen und
Blöcke aus den 1960er bis 1980er Jahren verschiedener Länder. Eine schöne Sammlung für Raketenfans, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7632 MAXIMUMKARTEN, Karton mit umfangreichen Bestand in 4 Alben, dabei Bund/Berlin (530), DDR (270), Österreich (280) . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7633 KUNST/KÜNSTLER/GEMÄLDE, Europa, postfrische moderne Sammlung in 3 Ringbinder mit über 130 Lindner Blättern, überwiegend Lindner

T-Blätter, mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben u.a. Picasso und Rubens, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7634 KUNST, Europa, postfrische moderne Sammlung in 2 blauen Lindner-Ringbinder mit über 90 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 120 kpl.
Satz- und ca. 13 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7635 OLYMPIADE, Alle Welt, 1960-1998, sauberer Bestand von ca. 250 Briefen, Karten und Ganzsachen alles passend zum Thema, Schwerpunkt
1968-1984, dabei München 1972 inkl. einigen Zusammendr. und Blockausgaben, 1976 Innsbruck, reichlich Lake Placid 1980, Sarajevo und Los
Angeles 1984, Korea 1988, etc. Enthalten sind zahlreiche Sonderstempel u.a. IMOS, teils Cachetstempel, Aerogramme, schöne Frankaturen, dar-
unter Satzbriefe, etc., ergiebige Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7636 Motivsammlungen, überwiegend Briefe, dabei 2 Bände IGA 1963 Hamburg, Schiffspost, Finnland, dazu Motiv-Sammlung Österreich mit Christ-
kindl-Post, Sondereditionen “10 Jahre dt. Einheit”, “Kampf um Freiheit”, “Grundgedanke Demokratie” etc. hoher Anschaffungspreis . . . . . . . .

100,—

7637 LEIPZIGER MESSE, 1940-1990, o/**/BF/BS saubere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit dekorativem passendem Außenband “MM”
(Schraubbinder), überwiegend gestempelt und auf Brief bzw. Karte ab DR MiNr. 739/42, DDR Nr. 248/9 gest., 282/83 gest., etc., hoher Katalog-
wert, Liebhaberobjekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7638 Marken und Blocks in GOLD, Sammlung von 27 Blocks u. 2 Marken aus den arabischen Staaten auf Goldfolie überwiegend Raumfahrt u. Sportmo-
tive, alle tadellos postfr., hoher Katalogwert und selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7639 Karton mit 9 Bänden Vordrucksammlung der Deutschen Post, dabei “Die deutschen Bundesländer” mit Silbermedaillen, “Faszination Fußball”,
“Die großen Deutschen”, “Olympische Spiele”, “500 Jahre Post2, ”Luftpost" etc., hoher Einstandspreis.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7640 OLYMISCHE SPIELE 1980 (Lake Placid, Moskau), dreibändige Sieger Motivsammlung mit u.a. zahlreichen Briefen, Karten und Ganzsachen, enor-
mer Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

7641 PFLANZEN/BLUMEN, DTL./EUROPA, ca. 1960-1985, Fundgrube von ca. 300 Briefen und Karten, dabei alleine fast 50 kpl. Satzausgaben, diverse
Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s sowie reichlich Color Ansichtskarten, alles passend zum Thema, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7642 TIERE, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, umfangreicher Dublettenbestand mit ca. 3000 gestempelten Werten, dabei u.a. Hunde, Katzen, Schmetter-
linge, Vögel, etc., dies und mehr im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

7643 FEUERWEHR - ca. 120 Belege zur Thematik, dabei Marken, Stempel, Briefumschläge etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7644 DER WEG ZU DEN STERNEN, Alle Welt, zweibändige Sieger Motivsammlung mit u.a. zahlreichen Karten und Briefen, dabei diverse Stempel, Son-

derdrucke, Raketenpost, Schmuckbelege von 1960 und 1964 sowie Satz- und Blockausgaben, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

7645 SPORT, Europa, ca. 1938-1990, postfrische Sammlung im roten Lindner-Ringbinder mit 46 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. fast 70 kpl. Satz-
und ca. 30 Block- bzw. Kleinbogen-Ausgaben, dabei reichlich Ausgaben zum Thema Fußball, Motorsport, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . .

** 80,—

7646 OLYMPIADE, Alle Welt, 1952-1988, postfrische Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 48 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 70 kpl.
Satz- und 20 Blockausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7647 PFLANZEN, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit über 50 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 100 kpl.
Satz- und 3 Blockausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7648 RELIGON, Alle Welt, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 44 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 80 kpl. Satz-
und 6 Blockausgaben, Markenheftchen, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7649 TIERE, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 60 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. über 100 kpl. Satz- und
6 Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7650 LUFTFAHRT, Alle Welt, **/o/BF, moderne Sammlung im blauen Ringbinder mit über 40 Lindner Blättern, dabei Weltraum und Zeppelin inkl. Ganzsa-
chen und Sonderdrucke, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 80,—

7651 PFLANZEN/BLUMEN, ALLE WELT, umfangreicher und sortenreicher Dubletten, Nachkriegsbestand mit über 4000 gestempelten Werten, teils
Blockausgaben im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7652 LEIPZIGER MESSE, 1940-1990, augenscheinlich in den Hauptnr. (ohne SBZ Block) komplette postfrische Sammlung ab DR MiNr. 739/42, DDR Nr.
248/9, 282/83, etc., insgesamt ca. 80 Satz- und 3 Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7653 DIE GESCHICHTE DER LUFTFAHRT, zweibändige Sieger Motivsammlung mit über 90 Lindner T Vordruckblätter u.a. zahlreiche Übersee Satz- und
Blockausgaben, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

7654 WEIHNACHTEN, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 47 T-Blanko Blättern, enthalten sind u.a. ca. 80 kpl.
Satz- und 17 Blockausgaben, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7655 VERKEHR, Europa, postfrische moderne Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit fast 40 T-Blanko Blättern mit Schwerpunkt Schiffe, enthal-
ten sind ca. 50 kpl. Satz- und 17 Blockausgaben, bessere Werte gesichtet, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7656 EISENBAHN, Alle Welt, **/o/BF, moderne Sammlung im blauen Ringbinder mit über 30 Lindner Blättern, dabei viele postfrische Satzware,
Schmuckumschläge, Ganzsachen, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 60,—

7657 WEIHNACHTEN, ca. 1958-2006, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 200 Briefen, Karten, FDC’ s , Sonderkarten, etc., alles passend zum Thema,
überwiegend 70er/80er Jahre, dabei Werbestempel, Nürnberg-Christkindlesmarkt sowie Einzelfrankaturen, zahlreiche Blockausgaben, etc., fast
kein Ausland, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7658 1984, XIX. WELTPOSTKONGRESS HAMBURG, Alle Welt, zweibändige Sieger Motivsammlung mit fast 100 Lindner T Vordruckblätter dabei u.a.
Sonderdrucke, diverse Cachetstempel, Satzausgaben, bessere Blockausgaben Osteuropa, etc., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7659 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7660 GOETHE, saubere Sammlung im Vordruckalbum, mit einigen geschnittenen Ausgaben im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
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7661 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1962-2000, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel sowie Sonder-
karten/umschläge, überwiegend Deutschland und USA, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7662 OLYMPIA, schöne saubere Sammlung in 4 Lindneralben, überwiegend mit Briefen und einigen postfrischen Ausgaben Europas aus 1972 und
1976. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7663 FUSSBALL, Alle Welt, 1966-2000, sauberer Bestand von 70 Briefen u. Karten alles passend zum Thema, Schwerpunkt 1974 u. 1986 u.a. Son-
der-, Cachet- u. Werbestempel, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7664 SPORT, Europa, ca. 1960-2000, Sammlung von 95 Belegen, dabei Satzausgaben, Maximumk., Briefe u. Karten,SST, Schmuckumschläge, einiges
zum Thema Ski, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7665 LÄNDERFLAGGEN, UNO NEY YORK, 1980-1989, Sammlung mit 94 FDC’ s, dabei 48 Viererblock - FDC’ s und 44 Kleinbogen FDC’ s (1980-1989
kpl.), hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7666 SEGELSCHIFFE,Alle Welt, ca. 1956-2005, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei Ganzsachen,Gedenkblätter u.a. Bund Jugend-
satz 2005 2 x kpl., zahlreiche Sonderstempel z.B. “Gorch Fock” sowie weitere, Sonder- karten/umschläge, etc., überwiegend Deutschland und
USA, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7667 SPORT, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, Dublettenbestand mit fast 1000 gestempelten Werten, im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, Fundgrube 25,—
7668 LADY DIANA, 1998, 39 Briefe mit jeweils passender Marke und vielen versch. SST, alle adressiert, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7669 OLYMPIADE 1972 & FUSSBALL WM 1974, vierbändige Sammlung, dabei SST diverse Olympischer - Disziplinen, zahlr. Schmuckumschläge von

den Veranstaltungsländer u.a. Passagierschein, zahlreiche Autogramme von allen Nationalspielern, moderater Ausruf!!! . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Europa-Union
7670 1956/62, umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend postfrischen Marken, zumeist in Viererblocks, Bogenteilen oder Bogen, im dicken E-Buch

und in 4 Bogenmappen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

7671 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei eine
Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw. Gum-
mivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7672 1958/61, sauber gestempelte Sammlung aus vorbenanntem Zeitraum, u.a. dabei Luxemburg 1958+59, Schweiz 1959 PTT-Aufdrucksatz etc.,
ferner kpl. postfrischer Jahrgang 1962 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 25,—

7673 EUROPA UNION, 1956-1993, vierbändige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, anfangs bis ca. 1968 zusätzlich gest., ab ca. 1961
nahezu postfr. komplett, dabei postfrisch u.a. 1957 Luxemburg, 1960 Irland, 1972 span. Andorra, diverse Mitläufer (1 Band), hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Kiloware
7674 SPANIEN, über 2 kg, sortenreiche, größtenteils eng geschnittene Kiloware, zusätzlich ein kl. Teil Frankreich ATM, in dieser Fülle und Reichhaltigkeit

kaum angeboten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7675 BIZONE -Bauten, ca. 150 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise rund 4000 gest. Werten, sortenreiche Fundgrube 100,—
7676 ALLE WELT, ca. 5 kg papierfreie Kiloware Freimarken, dabei ein kl. Karton Bündelware, gigantische Markenmenge, Fundgrube, ansehen . . . . . # 100,—
7677 IRLAND, ca. 1922-1980, Bestand von 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reichlich Nat.

Symbole u. frühe irische Kunst sowie ein Anteil Sondermarken, Mi. billigst ca. 2000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7678 ÜBERSEE, fast 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken, meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in die-
ser Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7679 ÜBERSEE, ca. 3 kg, sortenreiche Nachkriegskiloware mit überwiegend Sondermarken,meist vorsortiert, dabei einiges an moderner Ware, in dieser
Reichhaltigkeit nicht oft angeboten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7680 BUND, ca. 3 kg Kiloware Sondermarken, ab den 60er Jahren bis 2008, dabei Zuschlags- und Blockmarken, vielfach kurz geschnitten, der Schwer-
punkt ist ab ca. 1990, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

7681 AUSTRALIEN, ca. 340 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 8-9000 gest. Werten, von alt bis modern, Schwerpunkt
60/70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7682 INDIEN, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 9000 gest. kleinformatigen Werten, dem Anschein nach liegt
der Schwerpunkt zwischen 1920-1970, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7683 BRASILIEN, ca. 1933-1989, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 6000 gest. kleinformatigen Werten, Spe-
zialistenfundgrube für Sammler mit Zeit!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7684 DÄNEMARK, ca. 200 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit einigen Tausenden gest. Werten, überwiegend Kleinformat, Fundgrube 50,—
7685 SÜDAFRIKA, ca. 300 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, dem Anschein nach liegt der Schwer-

punkt bis1975, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7686 NORWEGEN, ca. 300 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . 50,—
7687 BUND, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . # 50,—
7688 EUROPA mit etwas Übersee, ca. 1000 gr. (ohne Karton), papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10000 gest. Frei.- bzw. teils Sondermarken,

Fundgrube für Sammler mit Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

7689 BELGIEN, ca. 450 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware Kleinformate, viele tausend Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7690 DDR-SONDERMARKEN,Schachtel mit tausenden gestempelten papierfreien Werten, ideale Fundgrube für lange Winterabende, über 450 gr. (ohne

Schachtel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

7691 ALLE WELT, 1200 gr. Kiloware, äußerst sortenreiche Mischung mit sehr viel Europa und Übersee von alt bis modern,bitte besichtigen! . . . . . . ] 40,—
7692 PAKISTAN, ca. 1948-1978, ca. 140 gr. (ohne Holzschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 2-3000 gest. Werten, Fundgrube . . . . . 30,—
7693 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-2004, ca. 1000 gr. Kiloware, fast nur eng geschnitten, etc., sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7694 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, fast nur eng geschnitten, Schwerpunkt um 1990, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
7695 AUSTRALIEN, 1 kg Kiloware, dabei viele Motivausgaben, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
7696 WESTEUROPA, ca. 1000 Gramm alte Nachkriegs-Kiloware (ohne Karton), überwiegend Nordeuropa mit Frei- und Sondermarken, Fundgrube . . ] 30,—
7697 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1958-2008, ca. 1000 gr. Kiloware, rund 50 Jahre gesammelte Werke einer Sekretärin, Schwerpunkt ab 1970,

Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

7698 GROSSBRITANIEN, ca. 7 kg, Kiloware mit überwiegend Freimarken und einem kl. Anteil Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 28,—
7699 GROSSBRITANIEN, ca. 4 kg, sortenreiche Kiloware mit Sonder- und Freimarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 21,—
7700 JAPAN, ca. 350 gr. Kiloware, fast nur kleinformatige Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

7701 AD und DEUTSCHES REICH & GEBIETE, umfangreiche Sammlung in 2 großen Kartons, dabei Sammlungen bzw. Teilsammlungen in
Vordruck- bzw. Einsteckalben u.a. Weimar kpl. mit IPOSTA-Block und allen Zeppelinen, 3. Reich mit Chicagofahrt, Wagnersatz (2mal)
sowie Block 3/11 teils mehrfach, interessante Ländersammlungen AD mit u.a. Bayern, T.u.T., NDP, Württemberg, Besetzung I./II. WK,
Deutsche Kolonien mit kleiner interessanter Stempelsammlung Ostafrika, reichhaltig Dublettenmaterial usw. Ein los, das man
besichtigen sollte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

7702 1872/1949, interessanter Doublettenposten mit fast nur besseren und kompletten Ausgaben mit Schwerpunkt Deutsches Reich (u.a.
Block 3), unterschiedliche Erhaltung und zum Teil auch mit Neugummi, aber auch viele saubere Prachtwerte dabei, sauber auf Steck-
karten, einige Marken schon signiert - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 650,—

7703 Deutschland, sehr interessanter Tüten-Stöberposten im kleinen Karton, überwiegend postfrisch, wenig ungebraucht enthalten. Sollte
unbedingt besichtigt werden ! (alter Ausruf 500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—
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7704 1900/50, meist ungebrauchter und postfrischer Tütenposten mit Schwerpunkt III aus alter Sammlerhand, unterschiedliche Erhaltung, wir sahen
auch bessere und komplette Ausgaben, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7705 1860 - 1939, Vordruckalbum mit Marken ab Bayern mit Schwerpunkt dt. Nebengebiete, dabei recht viel Danzig und Memel mit kompletten und
auch besseren Marken, meist saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7706 1915/47, Lagerpostmarken und Legionsmarken Deutschland/Europa, interessante kleine Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, dabei
16 Werte Ruhleben, etwas Flämische Legion, Wlassow-Marken komplett und litauische sowie polnische Lagerpost in Deutschland nach 1945 mit
kompletten Sätzen, Besonderheiten und Blockausgaben, einige Werte ungebraucht, meist aber postfrisch, sehr schönes Objekt! . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7707 1872/1933, Deutsches Reich ab Bruschild bis Dt. Nebengebiete inkl. Saar und Dt. Auslandspostämter, 33 selbstgefertigte kleine Steckkärtchen
mit diversen Marken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei bessere Marken, Aufdruck-Abarten und Besonderheiten, zum Teil signiert, unterschied-
liche Erhaltung und auch wenige fragliche Stücke dabei, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7708 1861/2001, umfangreiche Fundgrube mit über 970 Belegen in 5 großen Ordnern. Original aus Nachlass - die meisten Belege mit Adresse nach
Reutlingen, u.a. dabei zahlreiche Ganzsachen und Belege III. Reich, versch. Bund Privat-Ganzsachen, interessante Belege zur Postautomation ab
1965 und beförderte ATM-FDC’s aus 1981 etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7709 Kleiner Aufräumposten,darunter vertreten Deutschland und Europa. es finden sich einige bessere Werte, dabei Frankreich PEXIP Block , einige Tel-
bogen und 10 Holztauben auf Brief, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7710 1920/49, altes Borek-Vordruckalbum mit ungebrauchten Sammlungen Deutsches Reich Inflation und Bizone/SBZ, dabei etliche komplette Ausga-
ben und auch bessere, u.a. Bizone Mi.-Nr. 73-100 I, 97-100 II und 73-97 II eg, durchgehend saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

7711 1880/1960 (ca.), etwas ungewöhnliche “Mischung” von Bayern bis Bund mit einigen interessanten Marken und Besonderheiten, zum Teil noch auf
alten Loskarten, zum Teil signiert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 100,—

7712 Hauptsächlich moderner Bestand in 3 Steckbüchern, darunter auch eine Bogenmappe mit Bögen der 1960er Jahre sowie über 200 FDC’ s und
eine reichhaltige Tüte für Stempelfanatiker, reinschauen lohnt sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7713 Lot von 6 gest. besseren Werten u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 43A, Berlin Nr. 27, 61, Bund Nr. 163 (2), Michel 347,- Euro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

ALTDEUTSCHLAND
7714 Sammlung der altdt. Staaten Baden */o, dabei u.a. Mi. 1, 3a/b, 12 *, Braunschweig mit Mi. 4/5, 9, 19/20, Hannover, Mecklenburg, NDP

mit Elsass-Lothringen, Sachsen mit Mi. 2 mehrfach, 12/13, dazu weitere Werte auf Steckkarten bzw. im Steckbüchlein mit u.a.
Hannover Mi. 22, Oldenburg Mi. 1, 7,12 (alle sign. Hoffmann-Gisecke), Helgoland, Schleswig-Holstein Mi. 2 *, Württemberg Mi. 20y
gepr. Pfenniger, 34 etc.,  mit vielen Pracht bzw. Kabinettstücken, der Katalogwert ist beachtlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . .

800,—

7715 Interessante Sammlung der Gebiete Bayern, NDP, Sachsen, Mecklenburg und Württemberg, Fundgrube mit hohem Katalogwert, ansehen . . . . 300,—
7716 Schleswig-Holstein, Sachsen, Thurn & Taxis. Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach

Angaben Mi. DM 6.534,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 270,—

7717 Einsteckbuch mit u.a. Bayern, Braunschweig, Hamburg, Lübeck, Hannover, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
7718 LÜBECK, MECKLENBURG-SCHWERIN, MECKLENBURG-STRELITZ, interessante Sammlung mit insgesamt 40 Marken, unterschiedliche Erhaltung,

hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 160,—

Baden
7719 1851/1868, interessanter Bestand mit 270 überwiegend gestempelten Marken, qualitativ durchwachsen vom Kabinettstück bis zum Knochen,

u.a. dabei ordentliche Mi.-Nr. 4 a mit klarem Vierringstempel “112" von Radolfzell, je breitrandige Mi.-Nr. 4 b (aus Borek - Abo, Einstandspreis DM
175.-) und 7, ferner bessere Entwertungen und Farben gesichtet, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

7720 1851/1868, überkpl. Sammlung, u.a. dabei MiNr. 1 a (gepr. Stegmüller BPP), 1 b (gepr. Brun) u. 16 (gepr. Pfenninger), ferner einige Werte in
versch. Auflagen bzw. Farben gesammelt, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 200,—

7721 Kleine Zusammenstellung in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 gestempelt und Nr. 4a auf Brief, sowie einige Werte mehrfach, Be-
sichtigung lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 150,—

7722 1851 - 1868, kleine Sammlung mit über 40 Werten auf 2 kleinen Albenblättern, dabei einige schöne Briefstücke und auch klare Stempelabschlä-
ge, u.a. roter Nummernstempel “153", unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 150,—

7723 1851/1868, umfangreiche, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung, die meisten Marken wurden mehrfach nach verschiedenen Aufla-
gen/Farben/Entwertungen etc. gesammelt, insgesamt sind 150 Marken, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 240,—

Bayern Ganzsachen
7724 1900/19, 15 GSK, meist gebraucht, dabei Auslandspost, 1x mit Zudruck, meist Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Bayern
7725 1770/1870, meist Vorphilabriefe und Postscheine/Wagscheine aus Bayern (wenige aus anderen Gebieten) mit Schwerpunkt mit Post

aus bzw. nach Kempten, ca. 180 Belege in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

7726 Recht umfangreiche Sammlung, teils mit besseren Typen und Wasserzeichen besetzt. Der Katalogwert summiert sich ! . . . . . . . . . 400,—
7727 1852/1920, schöne Sammlung mit einigen besseren Werten, teils mehrfach auf alten Albumblättern, im Anhang finden sich zahlreiche

Dienstmarkenausgaben sowie wenige Zusammendrucke wieder, eine Fundgrube für Stempel- und Farbenjäger. Eine schöne Samm-
lung mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7728 1850/1920 inkl. Dienst- u. Portomarken, urige und mit vielen hundert Marken reichhaltig bestückte Sammlung auf alten Albumblät-
tern, dabei zahlreiche Kreuzer-Ausgaben inkl. Mi.-Nr. 2/7, 3 Paar, 8/13, 18/20, 31, Porto 1 etc., ab 1914 und bei den Dienstmarken
finden sich einige kpl. postfrische Satzausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7729 1862 - 1920, interessante ungebrauchte/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt Pfennigzeit, dabei einige bessere und komplette Ausgaben,
zum Teil schon signiert, dazu etwas Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7730 1851 - 1915, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern mit schönen Briefstücken der Kreuzerausgaben, Farben und weitere Besonderhei-
ten, unterschiedliche Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 200,—

7731 1850/75, Kreuzerausgaben, kleiner gestempelter “Posten” mit über 30 Werten, dabei viele Prachtstücke mit oft sehr klaren Stempelabschlägen,
reiner Katalogwert ohne Farben und Stempelbewertungen ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

7732 1850/1875, Kollektion mit 22 ungebrauchten Marken inkl. doppelter ex Mi.-Nr. 3 II bis 29 Y, teils ohne Gummierung, davon 7 Stück auf die Qua-
drat-Ausgaben entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/* 100,—

7733 1850/1875, kleine Kollektion mit 7 verschiedenen BPP-geprüften Marken, u.a. dabei Mi.-Nr. 3 Ib (kl. Eckbug), 5 aIII (tadellos), 25 Yc (hell, Zahn-
spalt) u. 36 (tadellos, einst für DM 185.- aus ABO bezogen, Garantie-Quittung beiliegend), Mi. 442.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

7734 6 Briefe, dabei attraktive Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Braunschweig
7735 1853/61, kleines Engros-Lot mit nur ausgesuchten, voll- bis breitrandigen, gestempelten Prachtstücken mit Mi.-Nr. 7a (8x), 8a (8x)

und 11 (18x), zum Teils signiert, 2440,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 450,—

7736 1853/61, 20 Marken inkl. Viertelungen der Mi.-Nr. 9 in unterschiedlicher Erhaltung, dabei Prachtstücke und auch bessere Stempel, zum Teil
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

7737 1853/1865, interessante Partie mit 40 Marken ab Mi.-Nr. 4 und zusätzlich einem Brief Mi.-Nr. 18 EF Wolfenbüttel sowie einigen Ganzsachen-Aus-
schnitten, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 200,—

Hamburg
7738 Meist gestempelte Prachtsammlung ab Mi.-Nr. 2 mit 18 Werten inkl. schöner Briefstücke, zum Teil signiert, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/* 200,—
7739 1859/1867, interessante Sammlung inkl. einigen doppelten Marken sowie Neudrucken und Ganzsachen-Ausschnitten,Spezialisten-Fundgrube! . */(*)/# 160,—
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Hannover
7740 1850/1864, umfangreiche Sammlung mit über 100 Marken in sortenreicher Mischung und ohne Übermengen, dabei auch einige Randstücke und

klare Entwertungen, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 320,—

Helgoland
7741 Sehr interessanter Sammlungsteil mit Dubletten. Super Fundgrube für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Lübeck
7742 Recht interessanter Sammlungsteil von insgesamt 14 Marken.Bitte besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Norddeutscher Postbezirk
7743 Recht interessante Sammlung auf Vordrucken. Insbesondere der Teil Elsass/Lothringen ist bestimmt eine Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7744 1870, gemischte Zusammenstellung von über 30 Werten, dabei u.a. 5Id per 2 gestempelt, hoher unberechneter Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . */(*)/# 100,—
7745 1868/71, interessante Sammlung mit rund 200 Marken, einige Kreuzer-Ausgaben sowie die beiden 1/4 Gr.-Werte sind mehrfach vorhanden, fer-

ner zahlreiche schöne Entwertungen gesichtet, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 160,—

Preußen Vorphila
7746 1772/1866, Heimatsammlung Remscheid/Lennep/Lüttringhausen mit 44 Briefen und Postscheinen, dabei frühe Post mit hsl.

Aufgaben, Post über Elberfeld, Transitstempel auf Auslandspost und bessere Stempel, u.a. Schreibschrift-L1 “Elberfeld” und
“Lennep” in rot sowie roter L1 “REMSCHEID” von 1817, durchgehend saubere Erhaltung, alle auf Albenblättern mit Beschriftung
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

7747 NAUMBURG A/S 1819/1869, Sammlung mit 25 Dienstbriefen im SAFE-Ringbinder. Zumeist in der Vorphilazeit befördert und oftmals ist der Inhalt
vorhanden, u. a. dabei zwei austaxierte Postvorschuß-Briefe, davon einer mit Halbkreisstempel (Feuser 2368-2), zwei Paketbegleitbriefe, versch.
Nebenstempel, Taxierungen und Gewichtsangaben (bis zu 15 1/2 Loth !!) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7748 HALLE A/S 1847/1872, Kollektion mit 12 Dienstbriefen. Überwiegend in der Preussenzeit sowie nach Passendorf, Nietleben oder Böllberg bei Hal-
le befördert, u. a. dabei Retour-Brief aus 1853, zwei POSTSACHEN als Ortsbriefe aus 1854 bzw. 1860 (rücks. Dienstsiegel des Postamts), Brief mit
Ra3 “HALLE BAHNHOF” und Brief mit blauem K2 “HALLE A/S” etc., alle mit Inhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7749 MERSEBURG 1831/1861, Kollektion mit 12 Dienstbriefen, je nebst Vermerk “Polizei-Sache” und insgesamt drei verschiedenen Aufgabestempeln
nach Halle A/S befördert. Alle Belege mit Inhalt und einige sind rückseitig mit schönen Verschlußoblaten versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 65,—

Preussen Markenausgaben
7750 Sammlung auf 12 selbstgestalteten Lindner T Blättern, sauber nach Farben und Abstempelungen gesammelt, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 (18

mal) davon 12 mal ungebr., Nr. 5 (6 mal), Nr. 6-8 vielfach, Nr. 13, Nr. 20 und 21 mehrfach, Nr. 22-26 mehrfach, einige Belege, etc.,
insgesamt sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

7751 Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM 2.684,- . . . . . . . . . . . . #/* 150,—
7752 1850/67, umfangreiche Sammlung mit über 150 Marken, davon die meisten auf die Kopf-Ausgaben entfallend, unterschiedliche Erhaltung, hoher

Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 320,—

Sachsen
7753 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe) so-

wie einige Farben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 230,—

7754 Guter Dublettenbestand auf 2 Steckkarten. Interessant vor allem wegen der bereits geprüften Ausgaben. So sind 3 geprüfte Nr.2 enthalten sowie
auch eine Nr.13. Die Staatswappen-Serie bietet sicherlich die Gelegenheit einige bessere Farben zu finden.Schöner Posten . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

7755 Gestempelte Prachtsammlung ab Mi.-Nr. 2 mit 23 Werten, dabei schöne Briefstücke und Farben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
7756 1851/1867, umfangreiche Sammlung ab mehrfach Mi.-Nr. 2 mit insgesamt über 100 Marken in sortenreicher Mischung und ohne Übermengen,

unterschiedliche Erhaltung, Spezialisten-Fungrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 240,—

Schleswig-Holstein
7757 1964/67, umfangreicher gestempelter Prachtbestand aus Mi.-Nr. 3 bis 25 (ohne Mi.-Nr. 12) in unterschiedlichen Mengen, dabei auch

Paare und viele schöne Briefstücke, Erhaltung unterschiedlich, meist aber Pracht- bis Kabinett mit vielen interessanten und auch
besseren Abstempelungen, an besseren Werten u.a. 5x MiNr. 3, 6x Mi.-Nr. 11, 30x Mi.-Nr. 17, 45x Mi.-Nr. 18 (verschiedene Farben,
nur billigste gerechnet), 5x Mi.-Nr. 19, 13x Mi.-Nr. 24 und 24x Mi.-Nr. 25, zum Teil signiert, Katalogwert ohne Stempelzuschläge ca.
34.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 6500,—

7758 1964/67, ca. 120 Briefe (wenige mit dän. Marken) und dazu noch einige Vorderseiten mit interessanten Stempeln, Verwendungen und
Besonderheiten, dabei auch Paare, rundgeschnittene Marken und Auslandspost, wie üblich unterschiedliche Erhaltung, oft aber
einwandfrei mit schönen Stücken, aus alter Sammlung stammend! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

7759 Meist gestempelte Prachtsammlung ab Mi.-Nr. 1-2 (diese ungebraucht ohne Gummi) mit auch schönen Briefstücken, ca. 2350,- . . ] 350,—
7760 1864/67, ungebr. und gestempelte Sammlung mit über 40 Einzelmarken und einem Paar in meist prachtvoller Erhaltung, dabei u.a. 3 x Mi.-Nr. 3 in

ungebr., mit Nr.-Stempel sowie seltener Ortstempelentwertung, weiterhin Mi.-Nr. 6, 10 mehrfach gestempelt, 14/18 usw., Michel über 3.000,-
*/# 200,—

7761 1850/67, alte Steckkarte mit ca. 30 Werten ab Mi.-Nr. 2 in zum Teil stark unterschiedlicher Erhaltung, dabei ungebrauchte Werte (auch ohne Gum-
mi) und auch Briefstücke mit besseren Marken, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 200,—

7762 1850/1865, kleiner Bestand ab Mi.-Nr. 2 in ungebrauchter und gebrauchter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/25  */# 100,—
7763 Sammlung mit 40 Marken in unterschiedlicher Erhaltung, u. a. dabei Mi.-Nr. 1 u. 2 (je Originalmarke mit Falschstempel), unterschiedliche Erhal-

tung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 160,—

Thurn und Taxis
7764 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unterschied-

liche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitrandige Stücke
gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7765 1852/66, 7 Briefe, 1 Vorderseite und 7 Briefstücke mit diversen Marken und Stempeln, dabei Auslandsbrief mit MEF nach Schottland (Prägezier-
brief!), unterschiedliche Erhaltung, oft optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—

7766 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine
Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7767 Recht interessante Sammlung, ohne Entnahmen, daher sicherlich Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7768 Sammlung aus Nachlass. Gesamt 34 Werte, fast alle gestempelt. Vieles bereits signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7769 1859/66, ungebrauchter und postfrischer Bestand der billigen Werte, dabei Viererblöcke bis 15er-Bogenteil, meist Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . **/* 80,—
7770 Umfangreiche Sammlung mit über 300 Marken, dabei zahlreiche bessere Ausgaben und klare Entwertungen, unterschiedliche Erhal-

tung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 360,—

Württemberg
7771 Württemberg, Einstiegssammlung auf Lindner-Albumblättern. Dabei immer wieder mit schönen Stücken. Enthalten ist eine sehr

ansprechende Nr.34 ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 350,—

7772 Württemberg, inhaltsreicher Dublettenbestand auf Blättern. Erhaltung stark unterschiedlich, dabei jedoch besseren Werte wie z.B. 29, 37, 5 x 41,
50, 54. Ziemlich hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 170,—

7773 1851/1923, umfangreiche Sammlung im Ringbinder, viele Kreuzer-Ausgaben wurden mehrfach gesammelt, unterschiedliche Erhaltung, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 320,—
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7704 1900/50, meist ungebrauchter und postfrischer Tütenposten mit Schwerpunkt III aus alter Sammlerhand, unterschiedliche Erhaltung, wir sahen
auch bessere und komplette Ausgaben, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7705 1860 - 1939, Vordruckalbum mit Marken ab Bayern mit Schwerpunkt dt. Nebengebiete, dabei recht viel Danzig und Memel mit kompletten und
auch besseren Marken, meist saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7706 1915/47, Lagerpostmarken und Legionsmarken Deutschland/Europa, interessante kleine Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, dabei
16 Werte Ruhleben, etwas Flämische Legion, Wlassow-Marken komplett und litauische sowie polnische Lagerpost in Deutschland nach 1945 mit
kompletten Sätzen, Besonderheiten und Blockausgaben, einige Werte ungebraucht, meist aber postfrisch, sehr schönes Objekt! . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7707 1872/1933, Deutsches Reich ab Bruschild bis Dt. Nebengebiete inkl. Saar und Dt. Auslandspostämter, 33 selbstgefertigte kleine Steckkärtchen
mit diversen Marken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei bessere Marken, Aufdruck-Abarten und Besonderheiten, zum Teil signiert, unterschied-
liche Erhaltung und auch wenige fragliche Stücke dabei, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7708 1861/2001, umfangreiche Fundgrube mit über 970 Belegen in 5 großen Ordnern. Original aus Nachlass - die meisten Belege mit Adresse nach
Reutlingen, u.a. dabei zahlreiche Ganzsachen und Belege III. Reich, versch. Bund Privat-Ganzsachen, interessante Belege zur Postautomation ab
1965 und beförderte ATM-FDC’s aus 1981 etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7709 Kleiner Aufräumposten,darunter vertreten Deutschland und Europa. es finden sich einige bessere Werte, dabei Frankreich PEXIP Block , einige Tel-
bogen und 10 Holztauben auf Brief, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7710 1920/49, altes Borek-Vordruckalbum mit ungebrauchten Sammlungen Deutsches Reich Inflation und Bizone/SBZ, dabei etliche komplette Ausga-
ben und auch bessere, u.a. Bizone Mi.-Nr. 73-100 I, 97-100 II und 73-97 II eg, durchgehend saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

7711 1880/1960 (ca.), etwas ungewöhnliche “Mischung” von Bayern bis Bund mit einigen interessanten Marken und Besonderheiten, zum Teil noch auf
alten Loskarten, zum Teil signiert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 100,—

7712 Hauptsächlich moderner Bestand in 3 Steckbüchern, darunter auch eine Bogenmappe mit Bögen der 1960er Jahre sowie über 200 FDC’ s und
eine reichhaltige Tüte für Stempelfanatiker, reinschauen lohnt sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7713 Lot von 6 gest. besseren Werten u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 43A, Berlin Nr. 27, 61, Bund Nr. 163 (2), Michel 347,- Euro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

ALTDEUTSCHLAND
7714 Sammlung der altdt. Staaten Baden */o, dabei u.a. Mi. 1, 3a/b, 12 *, Braunschweig mit Mi. 4/5, 9, 19/20, Hannover, Mecklenburg, NDP

mit Elsass-Lothringen, Sachsen mit Mi. 2 mehrfach, 12/13, dazu weitere Werte auf Steckkarten bzw. im Steckbüchlein mit u.a.
Hannover Mi. 22, Oldenburg Mi. 1, 7,12 (alle sign. Hoffmann-Gisecke), Helgoland, Schleswig-Holstein Mi. 2 *, Württemberg Mi. 20y
gepr. Pfenniger, 34 etc.,  mit vielen Pracht bzw. Kabinettstücken, der Katalogwert ist beachtlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . .

800,—

7715 Interessante Sammlung der Gebiete Bayern, NDP, Sachsen, Mecklenburg und Württemberg, Fundgrube mit hohem Katalogwert, ansehen . . . . 300,—
7716 Schleswig-Holstein, Sachsen, Thurn & Taxis. Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach

Angaben Mi. DM 6.534,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 270,—

7717 Einsteckbuch mit u.a. Bayern, Braunschweig, Hamburg, Lübeck, Hannover, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
7718 LÜBECK, MECKLENBURG-SCHWERIN, MECKLENBURG-STRELITZ, interessante Sammlung mit insgesamt 40 Marken, unterschiedliche Erhaltung,

hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 160,—

Baden
7719 1851/1868, interessanter Bestand mit 270 überwiegend gestempelten Marken, qualitativ durchwachsen vom Kabinettstück bis zum Knochen,

u.a. dabei ordentliche Mi.-Nr. 4 a mit klarem Vierringstempel “112" von Radolfzell, je breitrandige Mi.-Nr. 4 b (aus Borek - Abo, Einstandspreis DM
175.-) und 7, ferner bessere Entwertungen und Farben gesichtet, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

7720 1851/1868, überkpl. Sammlung, u.a. dabei MiNr. 1 a (gepr. Stegmüller BPP), 1 b (gepr. Brun) u. 16 (gepr. Pfenninger), ferner einige Werte in
versch. Auflagen bzw. Farben gesammelt, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 200,—

7721 Kleine Zusammenstellung in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 gestempelt und Nr. 4a auf Brief, sowie einige Werte mehrfach, Be-
sichtigung lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 150,—

7722 1851 - 1868, kleine Sammlung mit über 40 Werten auf 2 kleinen Albenblättern, dabei einige schöne Briefstücke und auch klare Stempelabschlä-
ge, u.a. roter Nummernstempel “153", unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 150,—

7723 1851/1868, umfangreiche, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung, die meisten Marken wurden mehrfach nach verschiedenen Aufla-
gen/Farben/Entwertungen etc. gesammelt, insgesamt sind 150 Marken, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 240,—

Bayern Ganzsachen
7724 1900/19, 15 GSK, meist gebraucht, dabei Auslandspost, 1x mit Zudruck, meist Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Bayern
7725 1770/1870, meist Vorphilabriefe und Postscheine/Wagscheine aus Bayern (wenige aus anderen Gebieten) mit Schwerpunkt mit Post

aus bzw. nach Kempten, ca. 180 Belege in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

7726 Recht umfangreiche Sammlung, teils mit besseren Typen und Wasserzeichen besetzt. Der Katalogwert summiert sich ! . . . . . . . . . 400,—
7727 1852/1920, schöne Sammlung mit einigen besseren Werten, teils mehrfach auf alten Albumblättern, im Anhang finden sich zahlreiche

Dienstmarkenausgaben sowie wenige Zusammendrucke wieder, eine Fundgrube für Stempel- und Farbenjäger. Eine schöne Samm-
lung mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7728 1850/1920 inkl. Dienst- u. Portomarken, urige und mit vielen hundert Marken reichhaltig bestückte Sammlung auf alten Albumblät-
tern, dabei zahlreiche Kreuzer-Ausgaben inkl. Mi.-Nr. 2/7, 3 Paar, 8/13, 18/20, 31, Porto 1 etc., ab 1914 und bei den Dienstmarken
finden sich einige kpl. postfrische Satzausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7729 1862 - 1920, interessante ungebrauchte/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt Pfennigzeit, dabei einige bessere und komplette Ausgaben,
zum Teil schon signiert, dazu etwas Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7730 1851 - 1915, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern mit schönen Briefstücken der Kreuzerausgaben, Farben und weitere Besonderhei-
ten, unterschiedliche Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 200,—

7731 1850/75, Kreuzerausgaben, kleiner gestempelter “Posten” mit über 30 Werten, dabei viele Prachtstücke mit oft sehr klaren Stempelabschlägen,
reiner Katalogwert ohne Farben und Stempelbewertungen ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

7732 1850/1875, Kollektion mit 22 ungebrauchten Marken inkl. doppelter ex Mi.-Nr. 3 II bis 29 Y, teils ohne Gummierung, davon 7 Stück auf die Qua-
drat-Ausgaben entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/* 100,—

7733 1850/1875, kleine Kollektion mit 7 verschiedenen BPP-geprüften Marken, u.a. dabei Mi.-Nr. 3 Ib (kl. Eckbug), 5 aIII (tadellos), 25 Yc (hell, Zahn-
spalt) u. 36 (tadellos, einst für DM 185.- aus ABO bezogen, Garantie-Quittung beiliegend), Mi. 442.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

7734 6 Briefe, dabei attraktive Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Braunschweig
7735 1853/61, kleines Engros-Lot mit nur ausgesuchten, voll- bis breitrandigen, gestempelten Prachtstücken mit Mi.-Nr. 7a (8x), 8a (8x)

und 11 (18x), zum Teils signiert, 2440,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 450,—

7736 1853/61, 20 Marken inkl. Viertelungen der Mi.-Nr. 9 in unterschiedlicher Erhaltung, dabei Prachtstücke und auch bessere Stempel, zum Teil
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

7737 1853/1865, interessante Partie mit 40 Marken ab Mi.-Nr. 4 und zusätzlich einem Brief Mi.-Nr. 18 EF Wolfenbüttel sowie einigen Ganzsachen-Aus-
schnitten, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 200,—

Hamburg
7738 Meist gestempelte Prachtsammlung ab Mi.-Nr. 2 mit 18 Werten inkl. schöner Briefstücke, zum Teil signiert, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/* 200,—
7739 1859/1867, interessante Sammlung inkl. einigen doppelten Marken sowie Neudrucken und Ganzsachen-Ausschnitten,Spezialisten-Fundgrube! . */(*)/# 160,—
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Hannover
7740 1850/1864, umfangreiche Sammlung mit über 100 Marken in sortenreicher Mischung und ohne Übermengen, dabei auch einige Randstücke und

klare Entwertungen, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 320,—

Helgoland
7741 Sehr interessanter Sammlungsteil mit Dubletten. Super Fundgrube für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Lübeck
7742 Recht interessanter Sammlungsteil von insgesamt 14 Marken.Bitte besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Norddeutscher Postbezirk
7743 Recht interessante Sammlung auf Vordrucken. Insbesondere der Teil Elsass/Lothringen ist bestimmt eine Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7744 1870, gemischte Zusammenstellung von über 30 Werten, dabei u.a. 5Id per 2 gestempelt, hoher unberechneter Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . */(*)/# 100,—
7745 1868/71, interessante Sammlung mit rund 200 Marken, einige Kreuzer-Ausgaben sowie die beiden 1/4 Gr.-Werte sind mehrfach vorhanden, fer-

ner zahlreiche schöne Entwertungen gesichtet, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 160,—

Preußen Vorphila
7746 1772/1866, Heimatsammlung Remscheid/Lennep/Lüttringhausen mit 44 Briefen und Postscheinen, dabei frühe Post mit hsl.

Aufgaben, Post über Elberfeld, Transitstempel auf Auslandspost und bessere Stempel, u.a. Schreibschrift-L1 “Elberfeld” und
“Lennep” in rot sowie roter L1 “REMSCHEID” von 1817, durchgehend saubere Erhaltung, alle auf Albenblättern mit Beschriftung
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

7747 NAUMBURG A/S 1819/1869, Sammlung mit 25 Dienstbriefen im SAFE-Ringbinder. Zumeist in der Vorphilazeit befördert und oftmals ist der Inhalt
vorhanden, u. a. dabei zwei austaxierte Postvorschuß-Briefe, davon einer mit Halbkreisstempel (Feuser 2368-2), zwei Paketbegleitbriefe, versch.
Nebenstempel, Taxierungen und Gewichtsangaben (bis zu 15 1/2 Loth !!) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7748 HALLE A/S 1847/1872, Kollektion mit 12 Dienstbriefen. Überwiegend in der Preussenzeit sowie nach Passendorf, Nietleben oder Böllberg bei Hal-
le befördert, u. a. dabei Retour-Brief aus 1853, zwei POSTSACHEN als Ortsbriefe aus 1854 bzw. 1860 (rücks. Dienstsiegel des Postamts), Brief mit
Ra3 “HALLE BAHNHOF” und Brief mit blauem K2 “HALLE A/S” etc., alle mit Inhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7749 MERSEBURG 1831/1861, Kollektion mit 12 Dienstbriefen, je nebst Vermerk “Polizei-Sache” und insgesamt drei verschiedenen Aufgabestempeln
nach Halle A/S befördert. Alle Belege mit Inhalt und einige sind rückseitig mit schönen Verschlußoblaten versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 65,—

Preussen Markenausgaben
7750 Sammlung auf 12 selbstgestalteten Lindner T Blättern, sauber nach Farben und Abstempelungen gesammelt, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 (18

mal) davon 12 mal ungebr., Nr. 5 (6 mal), Nr. 6-8 vielfach, Nr. 13, Nr. 20 und 21 mehrfach, Nr. 22-26 mehrfach, einige Belege, etc.,
insgesamt sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

7751 Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM 2.684,- . . . . . . . . . . . . #/* 150,—
7752 1850/67, umfangreiche Sammlung mit über 150 Marken, davon die meisten auf die Kopf-Ausgaben entfallend, unterschiedliche Erhaltung, hoher

Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 320,—

Sachsen
7753 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe) so-

wie einige Farben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 230,—

7754 Guter Dublettenbestand auf 2 Steckkarten. Interessant vor allem wegen der bereits geprüften Ausgaben. So sind 3 geprüfte Nr.2 enthalten sowie
auch eine Nr.13. Die Staatswappen-Serie bietet sicherlich die Gelegenheit einige bessere Farben zu finden.Schöner Posten . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

7755 Gestempelte Prachtsammlung ab Mi.-Nr. 2 mit 23 Werten, dabei schöne Briefstücke und Farben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
7756 1851/1867, umfangreiche Sammlung ab mehrfach Mi.-Nr. 2 mit insgesamt über 100 Marken in sortenreicher Mischung und ohne Übermengen,

unterschiedliche Erhaltung, Spezialisten-Fungrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 240,—

Schleswig-Holstein
7757 1964/67, umfangreicher gestempelter Prachtbestand aus Mi.-Nr. 3 bis 25 (ohne Mi.-Nr. 12) in unterschiedlichen Mengen, dabei auch

Paare und viele schöne Briefstücke, Erhaltung unterschiedlich, meist aber Pracht- bis Kabinett mit vielen interessanten und auch
besseren Abstempelungen, an besseren Werten u.a. 5x MiNr. 3, 6x Mi.-Nr. 11, 30x Mi.-Nr. 17, 45x Mi.-Nr. 18 (verschiedene Farben,
nur billigste gerechnet), 5x Mi.-Nr. 19, 13x Mi.-Nr. 24 und 24x Mi.-Nr. 25, zum Teil signiert, Katalogwert ohne Stempelzuschläge ca.
34.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 6500,—

7758 1964/67, ca. 120 Briefe (wenige mit dän. Marken) und dazu noch einige Vorderseiten mit interessanten Stempeln, Verwendungen und
Besonderheiten, dabei auch Paare, rundgeschnittene Marken und Auslandspost, wie üblich unterschiedliche Erhaltung, oft aber
einwandfrei mit schönen Stücken, aus alter Sammlung stammend! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

7759 Meist gestempelte Prachtsammlung ab Mi.-Nr. 1-2 (diese ungebraucht ohne Gummi) mit auch schönen Briefstücken, ca. 2350,- . . ] 350,—
7760 1864/67, ungebr. und gestempelte Sammlung mit über 40 Einzelmarken und einem Paar in meist prachtvoller Erhaltung, dabei u.a. 3 x Mi.-Nr. 3 in

ungebr., mit Nr.-Stempel sowie seltener Ortstempelentwertung, weiterhin Mi.-Nr. 6, 10 mehrfach gestempelt, 14/18 usw., Michel über 3.000,-
*/# 200,—

7761 1850/67, alte Steckkarte mit ca. 30 Werten ab Mi.-Nr. 2 in zum Teil stark unterschiedlicher Erhaltung, dabei ungebrauchte Werte (auch ohne Gum-
mi) und auch Briefstücke mit besseren Marken, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 200,—

7762 1850/1865, kleiner Bestand ab Mi.-Nr. 2 in ungebrauchter und gebrauchter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/25  */# 100,—
7763 Sammlung mit 40 Marken in unterschiedlicher Erhaltung, u. a. dabei Mi.-Nr. 1 u. 2 (je Originalmarke mit Falschstempel), unterschiedliche Erhal-

tung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 160,—

Thurn und Taxis
7764 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unterschied-

liche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitrandige Stücke
gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7765 1852/66, 7 Briefe, 1 Vorderseite und 7 Briefstücke mit diversen Marken und Stempeln, dabei Auslandsbrief mit MEF nach Schottland (Prägezier-
brief!), unterschiedliche Erhaltung, oft optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—

7766 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine
Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7767 Recht interessante Sammlung, ohne Entnahmen, daher sicherlich Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7768 Sammlung aus Nachlass. Gesamt 34 Werte, fast alle gestempelt. Vieles bereits signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7769 1859/66, ungebrauchter und postfrischer Bestand der billigen Werte, dabei Viererblöcke bis 15er-Bogenteil, meist Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . **/* 80,—
7770 Umfangreiche Sammlung mit über 300 Marken, dabei zahlreiche bessere Ausgaben und klare Entwertungen, unterschiedliche Erhal-

tung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 360,—

Württemberg
7771 Württemberg, Einstiegssammlung auf Lindner-Albumblättern. Dabei immer wieder mit schönen Stücken. Enthalten ist eine sehr

ansprechende Nr.34 ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 350,—

7772 Württemberg, inhaltsreicher Dublettenbestand auf Blättern. Erhaltung stark unterschiedlich, dabei jedoch besseren Werte wie z.B. 29, 37, 5 x 41,
50, 54. Ziemlich hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 170,—

7773 1851/1923, umfangreiche Sammlung im Ringbinder, viele Kreuzer-Ausgaben wurden mehrfach gesammelt, unterschiedliche Erhaltung, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 320,—
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DEUTSCHES REICH

Ganzsachen Deutsches Reich
7774 1924/32, enormer Bestand mit 900 überwiegend ungebrauchten GS-Postkarten in sehr sortenreicher Mischung, dabei zahlreiche

versch. Bildpostkarten aus versch. Serien, ferner bessere Doppelkarten und einige interessante Stempel gesichtet, in vorliegender
Mischung kaum einmal angeboten! Der Michelwert beläuft sich auf über 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

7775 1933/44, interessanter Bestand mit über 400 Ganzsachen-Postkarten in sehr sortenreicher Mischung inkl. zahlreichen besseren und kpl. Serien,
vielen versch. Propaganda-Motiven, ferner einige interessante Sonder- und Werbestempel, interessante Absender etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7776 1901/04, interessantes Lot mit 6 zumeist verschiedenen, je mit viel Bedarfstext sauber gebrauchten GS-Postkarten von Deutschland nach der
Türkei (Constantinopel, Urfa, Diabekir), dabei versch. Aufgabe- u. Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7777 1900/20, 40 Germania-GSK, meist bedarfsgebraucht inkl. Auslands- und Doppelkarten, dabei Antwortteil mit Zusatzfrankatur aus der Schweiz
1918. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

DR Privatganzsachen
7778 1934/40, Kollektion mit 10 versch. GS-Postkarten mit jeweils entspr. SST und einem ungebrauchten Privat-GS-Umschlag, zumeist saubere

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7779 1906, 14 Germania Privat-GSU zum Thema Silberhochzeit des dt. Kaiserpaares bzw. Friedrich I./Wilhelm II, ungebraucht und gebraucht, alle ver-
schiedenen Wertstufen vorhanden, wenige in unterschiedlicher Erhaltung, meist Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
7780 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei

immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

7781 1924-1945, in den Hauptnummern überkomplette, meist ungebrauchte Sammlung inkl. Dienstmarken im Vordruckalbum, dabei auch
einige Farben, Wasserzeichen- und Papierbesonderheiten, einige Werte leider auch mit Neugummi, sonst meist saubere Erhaltung,
zum Teil signiert Schlegel BPP (u.a. fast alle Zeppelinmarken und Block 3) - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 1450,—

7782 1872 - 1945, recht umfangreicher Belege-Posten mit Schwerpunkt ab 1923 mit vielen EF, R-Briefe, Frankaturen, Auslandspost und
viel Luftpost/Zeppelin (oft aus dem Bedarf) und weitere Besonderheiten, sehr interessante Mischung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

7783 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstgestal-
teten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab 1924,
dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

7784 1872 - 1945, interessante, meist gestempelte Prachtsammlung mit auch guten Ausgaben vor 1933, danach mit vielen schönen Brief-
stücken, gestempelten Viererblöcken und auch bessere Ausgaben, u.a. Block 3 mit SST, dazu noch etwas Dienst und Nebengebiete,
meist sauber im Vordruck-Album, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

7785 1872/1932, meist gestempelte Prachtsammlung mit etlichen gepr. Werten aus der Inflationszeit u.a. MiNr. 212b **, vielfach in Form
von Einzellosen auf Auktionen zusammengetragen und als Sammlung aufgebaut, ferner einige Dienstmarken DR sowie im Anhang
eine Sammlung Franz. Zone u.a. Baden Blocks ** und andere kleine bzw. mittlere Werte, außerdem Saarland und etwas Bizone, ideal
zum aufteilen geeignet, hoher unberechneter Katalogwert, besichtigen nicht vergessen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 600,—

7786 1919/32, gemischt angelegte, nahezu vollständig bestückte Sammlung im SAFE - Vordruckalbum, Weimar bis auf Polarfahrt u.
100+200 Pfg Holztaube kpl., im Anhang die Dienstmarken nach Hauptnummern kpl., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7787 1923-1945, Sammlung 4 Alben mit den Highlight Chicagofahrt 1933 gestempelt. Daneben aber auch Olympiablöcke, Wagner, Stände
und ein guter postfrischer Teil ab ca.1939.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7788 Deutsches Reich 1872-1923, alte Sammlung im Lindner-Album. Brustschilde gut gesammelt mit einer ganzen Reihe von besseren
Werten wie z.B. Nr.8 in stark rauer Zähnung, Nr.11 etc. Danach schwächer werdend, aber immerhin noch mit einer 5 Mark Reichspost.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7789 1872/45, umfangreicher Tütenposten, bis auf wenige Ausnahmen gestempelt ab Brustschild mit Schwerpunkt III. Reich mit auch
vielen kompletten Ausgaben und auch mittleren Werten, vom Sammler nach Katalognummern vorsortiert, sonst bunte Mischung, viel-
leicht Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7790 1872 - 1945, meist gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt III. Reich ohne Spitzen, dabei Geldscheine und Belege,
dazu etwas Altdeutschland und Nebengebiete, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblättern in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 320,—

7791 1872/45, interessanter Posten mit über 40 Briefe und Karten, dabei gute Brustschildbrief, Infla mit R-Briefen und Frankaturen sowie Flugpost inkl.
Zeppelin mit besseren, ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7792 1900 - 1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, ohne die Spitzen über weite Strecken komplett, unterschiedli-
che Erhaltung, der Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 280,—

7793 1872/1945, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u. a. dabei ein schöner
Teil Brustschilde, Weimar mit vielen kpl. Nothilfe-Ausgaben, III. Reich mit Wagner, Stände, WHW-Ausgaben, Nürburgring,
Danzig-Widereingliederung, versch. Blockausgaben etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 640,—

Kaiserreich
7794 Kaiserreich 1872-1918, Sammlung aus altem Nachlass. An besseren Brustschilden sind Nr.21b, 27 und 28 gestempelt (Befund

Hennies “....kurzer Zahn, Nadelloch...”) enthalten. Germania-Ausgaben mit Besonderheiten gesammelt. Eine 5 Mark Reichspost ist
selbstverständlich mit dabei. Immenser Katalogwert, äußerst günstig bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7795 1875-1911, bis auf Mi. 66 in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Lindner T-Falzlosblättern incl. Dienstmarken, gute
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7796 1872/1874, Steckkarte mit 20 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30 auch nachverwendete Stem-
pel, Besichtigung empfehlenswert, Mi. ca. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

7797 1872/1899, Sammlung mit 58 Belegen, u.a. dabei Vertreter-Postkarten, Briefe, Ganzsachen in vielerlei Variationen inkl. Streifbändern und Ant-
wortkarten, interessante Stempel und Destinationen, Marine-Schiffspost etc., etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Brustschilde
7798 1872/74, komplette gest. Brustschildsammlung mit den zusätzlich Farben Mi. 2b, 17b, 21a/b/c, 23b, 27a/c insgesamt 39 Werte und 1

Brief, alles sauber auf 2 Lindner-Seiten untergebracht, teils ideal gest. Alle wesentlichen Werte sind geprüft bzw. attestiert.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

7799 Interessante Partie mit über 100 Marken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei einige bessere Ausgaben und schöne Entwertungen, ansehen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 200,—

Krone/Adler
7800 DEUTSCHES REICH PFENNIGE/PFENNIG und KRONE/ADLER, Partie mit über 100 BPP-geprüften Marken, darunter auch einige bessere Farben! #/] 160,—

Germania
7801 1905/1919, Kollektion mit 21 versch. BPP -geprüften Marken in gestempelter Erhaltung, u.a. dabei Mi.-Nr. 86 Ic, 86 IIf, 87 IIb, 89 IIy, 91 IIy, 92 IIc,

95 AII, 95 BIIc u. 104 bF (mit Fotoattest), eine Aufstellung liegt bei, Mi. 1.616.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7802 Germania, Teilsammlung auf selbst gestalteten Blättern mit einigem an besseren Farben mit u.a.69b,69 I, 2 x Nr.65, 84 IIb, 85 II d und e, 95 B II b
und c, 103 b und c etc., Farben alle bestens aktuell geprüft, teilweise auch chancenreiche Nuancen noch nicht geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7803 Germania mit Wz..Selbstgestaltete Sammlung auf 9 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube !. . . . 125,—
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7804 Über 270 Briefe, Karten und Ganzsachen mit Einzelfrankaturen, Mischfrankaturen, Bahnpoststempeln enthalten, Nichts gerechnet, Fundgrube für
den Spezialisten! (alter Ausruf 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7805 Posten von 52 Postaufträgen u.a. 30 Pfg. EF (42) von verschiedenen Orten; Mi. 2180,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56,59 [ 65,—
7806 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 60,—
7807 30 Pfg. Germania 30 Postaufträge EF; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 50,—
7808 Schönes Lot von 16 Karten und Briefen in EF und MeF und einigen Flugstempeln in unterschiedlicher Erhaltung,ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Infla
7809 1922-23, postfrische/ungebrauchte und gestempelte Spezialsammlung mit vielen Einheiten,Farbe, HAN, Abarten, usw. teils geprüft . . . . . . . . **/*/# 200,—
7810 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II; teils

gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 219/57
#/**/*

200,—

7811 1919/23 inkl. Dienstmarken, umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend postfrischen Marken in Einheiten oder Bogenteilen . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7812 1919/23, über 40 Briefe und Karten mit diversen Frankaturen inkl. Dienstmarken,dabei R-Briefe, interessante Stempel, Frankaturen und Luftpost-

belege, etwas unterschiedliche Erhaltung, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

7813 1920/21, 11 Paketkarten mit Mehrfachfrankaturen der Germania-Ausgabe 1920, dabei u.a. Paketkarte mit 10x 50 Pfg, 10x 60 Pfg, 4x 75 Pfg,
und 8x 1 1/4 M., übliche Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7814 20 bessere Inflabogen, dabei Mi. 186, 319A, 327B, 330A, 330B etc, alle postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Weimarer Republik
7815 1923 - 1934, kleines postfrisches Pracht-Lot mit 17 verschiedenen Viererblöcken und 2 Zusammendrucken,meist kleine Freimarken-Werte, ideal

als Ergänzung, ca. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

7816 1924-1932, Album mit 89 Briefen und Karten, chronologisch nach Ausgaben sortiert u.a. Firmen-Frei-, Werbe- und Sonderstempel, Wert-, Ex-
press-, R-Briefe, Paketkarten, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7817 1924/32, kleine Partie mit 50 Belegen, u.a. dabei Mi.-Nr. 403/405 auf Brief, einige versch. Portostufen inkl. Nachnahmen und Zustellungsurkun-
den, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

III. Reich
7818 1933 - 1945, interessanter, postfrischer Prachtposten mit praktisch nur kompletten postfrischen Ausgaben bis max. 3x pro Sorte,

dabei auch bessere mit u.a. 529-537y (signiert Schlegel BPP), 2x 556-564 und Block 3, sauber auf Steckkarten, ca. 8.700,- . . . . . .
** 1700,—

7819 1933/1945 umfangreiche postfrisch/ungebraucht angelegte Sammlung auf altem Vordrucktext, dabei u.a. Wagner *, Nothilfe Block *,
OSTROPA-Block, Stände * und weitere Werte mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, der Bereich vor 1933 ist im Anhang
gestempelt vertreten, hoher unberechneter Katalogwert! Steigerungsfähig, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7820 1933 - 1945, bis auf Chicagofahrt und Block 2 augenscheinlich in den Hauptnummern überkomplette, gestempelte Prachtsammlung
inkl. einiger Dienstmarken, dazu einige Zusammendrucke und auch Briefe und Karten, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblät-
tern, schönes Objekt mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 650,—

7821 1933/45, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 496+497 u. Block 2 kpl. Sammlung, qualitativ von einwandfrei bis fehlerhaft schwan-
kend, dabei Hindenburg mit Wz. Waffeln, Block 3 (Mängel), Block 4/11, Wagner, Stände, Nürburg-Ring, Danzig Wiedereingliederung,
Braune u. Blaue Bänder, WHW-Ausgaben etc., moderater Ansatzpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 400,—

7822 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 Block 3 in unterschiedlicher Erhaltung, meist ungebraucht/gestem-
pelt, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7823 1933/45, reichhaltige und sauber rundgestempelte Sammlung im dicken, gut erhaltenem KABE - Vordruckalbum, u.a. dabei Wagner,
Trachten, WHW-Ausgaben, Blaue und Braune Bänder, Danzig Wiedereingliederung, Nürburgring, Block 4, 6/11. Die Sammlung ist
nach Hauptnummern bis auf Block 2+3+5 und Chicagofahrt kpl., im Anhang dann noch die Dienstmarken (Ausgaben ohne Wz. in post-
frisch) und ein gemischt in ungebraucht und in gestempelt geführter Sammlungsteil Deutsche Besetzung II.WK, hoher Katalogwert!

# 400,—

7824 1933/45, in der Breite reichhaltige, wenn auch qualitativ unterschiedliche so dennoch interessante Sammlung inkl. Block 3 (leichte Schonfalzflek-
ken, sonst gut) u. Block 4/11, Danzig Wiedereingliederung, Braune u. Blaue Bänder, WHW-Ausgaben etc. im SAFE-Vordruckalbum, moderater
Ansatzpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

7825 1933/44, Posten mit ca. 400 zumeist frankierten Belegen, dabei zahlreiche Sondermarkenfrankaturen, spezielle Versendungsformen, schöne
Sonder- und Werbestempel etc., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7826 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- . . . . . . . . . ** 250,—
7827 1933/45, überwiegend in sauber ungebrauchter und teils in postfrischer Erhaltung geführte, mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung

im alten Vordruckalbum, u.a. dabei Block 4/11, versch. Nothilfe- u. WHW-Ausgaben, Danzig-Wiedereingliederung etc., eine genaue Durchsicht
empfiehlt sich, moderater Ansatzpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7828 Drittes Reich, recht umfangreiche Sammlung im selbstgestalteten Album. Teilweise lückenhaft besetzt, dann wieder über weite Strecken in den
Hauptnummern komplett. Sicherlich recht hoher Katalogwert. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 125,—

7829 1933-1945, */**, Sammlung auf kompletten KABE Falzlosvordruck, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und ab dem Jahre 1935 fast kpl. u.a. Bl.
5/6, WHW 1937-1941, Danzig-Abschied, Dienst kpl. sowie die 2 nicht verausgabten geschnitten Albrechtsätze, der Mi. für postfrisch wäre ca.
4.500,- Euro, der Ausruf wurde auf Nettobasis kalkuliert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

7830 1935-1940: Postfr. Kab.-Bestand nur versch. Ausgaben, dabei Nr. 604-07, 632-45, 649, 660-68, 673-74, 684-88, 700-701, 750 etc., Mi.
650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7831 1941-1945, komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei Wehrmacht I/II und SA/SS, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7832 1938, interessante Partie mit 26 Belegen mit Ostmark-Entwertungen, zumeist zur Volksabstimmung in Österreich, ferner Brief mit 5 versch. Son-

derstempeln, u.a. zur WM im Gewichtheben, etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7833 Postfrischer Kabinett-Blockposten mit Bl. 4(9), 7(2), 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
7834 1936, 3 Pfg bis 25 Pfg Gemeindekongress, 8 komplette postfrische Prachtsätze, meist in Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/20(8)  ** 40,—
7835 III. Reich, 12 verschiedene Briefe mit interessanten Frankaturen in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7836 3. REICH & BESETZTE GEBIETE, */**/o Sammlung im SAFE -Album mit Olympia-Blockpaar, Böhmen &Mähren Mi. 1/19 etc. . . . . . . . . . . . . . . 200,—

DR Engros
7837P 12+38 Pf. SA und 12+38 Pf. SS jeweils 70 mal postfrisch (ein kompletter Bogensatz à 50 Stück, teils leichte Haftspuren in den Bogen-

rändern, Marken tadellos postfrisch, sowie zwei Teilbogen à 20 Stück), dabei enthalten auch die Plattenfehler 909I, 910I und II.
Außerdem noch ein Bogen Volkssturm (Mi.-Nr. 908) tadellos postfrisch mit Plattenfehlern V, VI und VII. Mi. 6980,— . . . . . . . . . . . . .

909/10(70)
**

2100,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7838 1900/1945, reichhaltiger Bestand mit rund 300 Belegen in unterschiedlicher Erhaltung, sowie diversen MiF und MeF, dazu noch einige

Besonderheiten. Der Schwerpunkt liegt in der Inflationszeit mit den üblichen Massenfrankaturen, eine echte Fundgrube. . . . . . . . .
[ 500,—

7839 1903 - 1944, gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben, dazu einige Besonderheiten (u.a. Marken mit Oberrändern) und
Farben usw. (u.a. Nr. 77 b und 75 Y), Marken der Inflationszeit augenscheinlich alle signiert Infla Berlin, nach 1923 dann meistens saubere Rund-
stempel, wobei wir die Ausgaben ab 1942 nicht gerechnet haben, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

7840 1921/1944 - postfrische Zusammenstellung der Dienstmarken, über 90 Werte, dabei u.a. die letzten beiden Sätze, Michel über 220,- . . . . . . ** 50,—
7841 1920/23, kleine gestempelte Grundstock-Sammlung mit einigen kompletten Sätzen, interessanten Briefen und GSK, oft signiert Infla Berlin, der

Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 50,—

7842 1903/1944, kleiner Posten mit fast 40 Belegen, mit MeF, EF und einige ZU, meist in Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7843 Umfangreicher Dublettenbestand mit über 2.000 Marken in zwei großen E-Büchern, tolle Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
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Ganzsachen Deutsches Reich
7774 1924/32, enormer Bestand mit 900 überwiegend ungebrauchten GS-Postkarten in sehr sortenreicher Mischung, dabei zahlreiche

versch. Bildpostkarten aus versch. Serien, ferner bessere Doppelkarten und einige interessante Stempel gesichtet, in vorliegender
Mischung kaum einmal angeboten! Der Michelwert beläuft sich auf über 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

7775 1933/44, interessanter Bestand mit über 400 Ganzsachen-Postkarten in sehr sortenreicher Mischung inkl. zahlreichen besseren und kpl. Serien,
vielen versch. Propaganda-Motiven, ferner einige interessante Sonder- und Werbestempel, interessante Absender etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7776 1901/04, interessantes Lot mit 6 zumeist verschiedenen, je mit viel Bedarfstext sauber gebrauchten GS-Postkarten von Deutschland nach der
Türkei (Constantinopel, Urfa, Diabekir), dabei versch. Aufgabe- u. Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7777 1900/20, 40 Germania-GSK, meist bedarfsgebraucht inkl. Auslands- und Doppelkarten, dabei Antwortteil mit Zusatzfrankatur aus der Schweiz
1918. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

DR Privatganzsachen
7778 1934/40, Kollektion mit 10 versch. GS-Postkarten mit jeweils entspr. SST und einem ungebrauchten Privat-GS-Umschlag, zumeist saubere

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7779 1906, 14 Germania Privat-GSU zum Thema Silberhochzeit des dt. Kaiserpaares bzw. Friedrich I./Wilhelm II, ungebraucht und gebraucht, alle ver-
schiedenen Wertstufen vorhanden, wenige in unterschiedlicher Erhaltung, meist Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
7780 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei

immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

7781 1924-1945, in den Hauptnummern überkomplette, meist ungebrauchte Sammlung inkl. Dienstmarken im Vordruckalbum, dabei auch
einige Farben, Wasserzeichen- und Papierbesonderheiten, einige Werte leider auch mit Neugummi, sonst meist saubere Erhaltung,
zum Teil signiert Schlegel BPP (u.a. fast alle Zeppelinmarken und Block 3) - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 1450,—

7782 1872 - 1945, recht umfangreicher Belege-Posten mit Schwerpunkt ab 1923 mit vielen EF, R-Briefe, Frankaturen, Auslandspost und
viel Luftpost/Zeppelin (oft aus dem Bedarf) und weitere Besonderheiten, sehr interessante Mischung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

7783 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstgestal-
teten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab 1924,
dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

7784 1872 - 1945, interessante, meist gestempelte Prachtsammlung mit auch guten Ausgaben vor 1933, danach mit vielen schönen Brief-
stücken, gestempelten Viererblöcken und auch bessere Ausgaben, u.a. Block 3 mit SST, dazu noch etwas Dienst und Nebengebiete,
meist sauber im Vordruck-Album, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

7785 1872/1932, meist gestempelte Prachtsammlung mit etlichen gepr. Werten aus der Inflationszeit u.a. MiNr. 212b **, vielfach in Form
von Einzellosen auf Auktionen zusammengetragen und als Sammlung aufgebaut, ferner einige Dienstmarken DR sowie im Anhang
eine Sammlung Franz. Zone u.a. Baden Blocks ** und andere kleine bzw. mittlere Werte, außerdem Saarland und etwas Bizone, ideal
zum aufteilen geeignet, hoher unberechneter Katalogwert, besichtigen nicht vergessen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 600,—

7786 1919/32, gemischt angelegte, nahezu vollständig bestückte Sammlung im SAFE - Vordruckalbum, Weimar bis auf Polarfahrt u.
100+200 Pfg Holztaube kpl., im Anhang die Dienstmarken nach Hauptnummern kpl., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7787 1923-1945, Sammlung 4 Alben mit den Highlight Chicagofahrt 1933 gestempelt. Daneben aber auch Olympiablöcke, Wagner, Stände
und ein guter postfrischer Teil ab ca.1939.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7788 Deutsches Reich 1872-1923, alte Sammlung im Lindner-Album. Brustschilde gut gesammelt mit einer ganzen Reihe von besseren
Werten wie z.B. Nr.8 in stark rauer Zähnung, Nr.11 etc. Danach schwächer werdend, aber immerhin noch mit einer 5 Mark Reichspost.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7789 1872/45, umfangreicher Tütenposten, bis auf wenige Ausnahmen gestempelt ab Brustschild mit Schwerpunkt III. Reich mit auch
vielen kompletten Ausgaben und auch mittleren Werten, vom Sammler nach Katalognummern vorsortiert, sonst bunte Mischung, viel-
leicht Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7790 1872 - 1945, meist gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt III. Reich ohne Spitzen, dabei Geldscheine und Belege,
dazu etwas Altdeutschland und Nebengebiete, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblättern in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 320,—

7791 1872/45, interessanter Posten mit über 40 Briefe und Karten, dabei gute Brustschildbrief, Infla mit R-Briefen und Frankaturen sowie Flugpost inkl.
Zeppelin mit besseren, ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7792 1900 - 1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, ohne die Spitzen über weite Strecken komplett, unterschiedli-
che Erhaltung, der Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 280,—

7793 1872/1945, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u. a. dabei ein schöner
Teil Brustschilde, Weimar mit vielen kpl. Nothilfe-Ausgaben, III. Reich mit Wagner, Stände, WHW-Ausgaben, Nürburgring,
Danzig-Widereingliederung, versch. Blockausgaben etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 640,—

Kaiserreich
7794 Kaiserreich 1872-1918, Sammlung aus altem Nachlass. An besseren Brustschilden sind Nr.21b, 27 und 28 gestempelt (Befund

Hennies “....kurzer Zahn, Nadelloch...”) enthalten. Germania-Ausgaben mit Besonderheiten gesammelt. Eine 5 Mark Reichspost ist
selbstverständlich mit dabei. Immenser Katalogwert, äußerst günstig bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7795 1875-1911, bis auf Mi. 66 in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Lindner T-Falzlosblättern incl. Dienstmarken, gute
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7796 1872/1874, Steckkarte mit 20 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30 auch nachverwendete Stem-
pel, Besichtigung empfehlenswert, Mi. ca. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

7797 1872/1899, Sammlung mit 58 Belegen, u.a. dabei Vertreter-Postkarten, Briefe, Ganzsachen in vielerlei Variationen inkl. Streifbändern und Ant-
wortkarten, interessante Stempel und Destinationen, Marine-Schiffspost etc., etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Brustschilde
7798 1872/74, komplette gest. Brustschildsammlung mit den zusätzlich Farben Mi. 2b, 17b, 21a/b/c, 23b, 27a/c insgesamt 39 Werte und 1

Brief, alles sauber auf 2 Lindner-Seiten untergebracht, teils ideal gest. Alle wesentlichen Werte sind geprüft bzw. attestiert.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

7799 Interessante Partie mit über 100 Marken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei einige bessere Ausgaben und schöne Entwertungen, ansehen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 200,—

Krone/Adler
7800 DEUTSCHES REICH PFENNIGE/PFENNIG und KRONE/ADLER, Partie mit über 100 BPP-geprüften Marken, darunter auch einige bessere Farben! #/] 160,—

Germania
7801 1905/1919, Kollektion mit 21 versch. BPP -geprüften Marken in gestempelter Erhaltung, u.a. dabei Mi.-Nr. 86 Ic, 86 IIf, 87 IIb, 89 IIy, 91 IIy, 92 IIc,

95 AII, 95 BIIc u. 104 bF (mit Fotoattest), eine Aufstellung liegt bei, Mi. 1.616.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7802 Germania, Teilsammlung auf selbst gestalteten Blättern mit einigem an besseren Farben mit u.a.69b,69 I, 2 x Nr.65, 84 IIb, 85 II d und e, 95 B II b
und c, 103 b und c etc., Farben alle bestens aktuell geprüft, teilweise auch chancenreiche Nuancen noch nicht geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7803 Germania mit Wz..Selbstgestaltete Sammlung auf 9 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube !. . . . 125,—
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7804 Über 270 Briefe, Karten und Ganzsachen mit Einzelfrankaturen, Mischfrankaturen, Bahnpoststempeln enthalten, Nichts gerechnet, Fundgrube für
den Spezialisten! (alter Ausruf 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7805 Posten von 52 Postaufträgen u.a. 30 Pfg. EF (42) von verschiedenen Orten; Mi. 2180,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56,59 [ 65,—
7806 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 60,—
7807 30 Pfg. Germania 30 Postaufträge EF; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 50,—
7808 Schönes Lot von 16 Karten und Briefen in EF und MeF und einigen Flugstempeln in unterschiedlicher Erhaltung,ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Infla
7809 1922-23, postfrische/ungebrauchte und gestempelte Spezialsammlung mit vielen Einheiten,Farbe, HAN, Abarten, usw. teils geprüft . . . . . . . . **/*/# 200,—
7810 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II; teils

gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 219/57
#/**/*

200,—

7811 1919/23 inkl. Dienstmarken, umfangreiche Fundgrube mit einigen tausend postfrischen Marken in Einheiten oder Bogenteilen . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7812 1919/23, über 40 Briefe und Karten mit diversen Frankaturen inkl. Dienstmarken,dabei R-Briefe, interessante Stempel, Frankaturen und Luftpost-

belege, etwas unterschiedliche Erhaltung, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

7813 1920/21, 11 Paketkarten mit Mehrfachfrankaturen der Germania-Ausgabe 1920, dabei u.a. Paketkarte mit 10x 50 Pfg, 10x 60 Pfg, 4x 75 Pfg,
und 8x 1 1/4 M., übliche Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7814 20 bessere Inflabogen, dabei Mi. 186, 319A, 327B, 330A, 330B etc, alle postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Weimarer Republik
7815 1923 - 1934, kleines postfrisches Pracht-Lot mit 17 verschiedenen Viererblöcken und 2 Zusammendrucken,meist kleine Freimarken-Werte, ideal

als Ergänzung, ca. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

7816 1924-1932, Album mit 89 Briefen und Karten, chronologisch nach Ausgaben sortiert u.a. Firmen-Frei-, Werbe- und Sonderstempel, Wert-, Ex-
press-, R-Briefe, Paketkarten, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7817 1924/32, kleine Partie mit 50 Belegen, u.a. dabei Mi.-Nr. 403/405 auf Brief, einige versch. Portostufen inkl. Nachnahmen und Zustellungsurkun-
den, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

III. Reich
7818 1933 - 1945, interessanter, postfrischer Prachtposten mit praktisch nur kompletten postfrischen Ausgaben bis max. 3x pro Sorte,

dabei auch bessere mit u.a. 529-537y (signiert Schlegel BPP), 2x 556-564 und Block 3, sauber auf Steckkarten, ca. 8.700,- . . . . . .
** 1700,—

7819 1933/1945 umfangreiche postfrisch/ungebraucht angelegte Sammlung auf altem Vordrucktext, dabei u.a. Wagner *, Nothilfe Block *,
OSTROPA-Block, Stände * und weitere Werte mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, der Bereich vor 1933 ist im Anhang
gestempelt vertreten, hoher unberechneter Katalogwert! Steigerungsfähig, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7820 1933 - 1945, bis auf Chicagofahrt und Block 2 augenscheinlich in den Hauptnummern überkomplette, gestempelte Prachtsammlung
inkl. einiger Dienstmarken, dazu einige Zusammendrucke und auch Briefe und Karten, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblät-
tern, schönes Objekt mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 650,—

7821 1933/45, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 496+497 u. Block 2 kpl. Sammlung, qualitativ von einwandfrei bis fehlerhaft schwan-
kend, dabei Hindenburg mit Wz. Waffeln, Block 3 (Mängel), Block 4/11, Wagner, Stände, Nürburg-Ring, Danzig Wiedereingliederung,
Braune u. Blaue Bänder, WHW-Ausgaben etc., moderater Ansatzpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 400,—

7822 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 Block 3 in unterschiedlicher Erhaltung, meist ungebraucht/gestem-
pelt, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7823 1933/45, reichhaltige und sauber rundgestempelte Sammlung im dicken, gut erhaltenem KABE - Vordruckalbum, u.a. dabei Wagner,
Trachten, WHW-Ausgaben, Blaue und Braune Bänder, Danzig Wiedereingliederung, Nürburgring, Block 4, 6/11. Die Sammlung ist
nach Hauptnummern bis auf Block 2+3+5 und Chicagofahrt kpl., im Anhang dann noch die Dienstmarken (Ausgaben ohne Wz. in post-
frisch) und ein gemischt in ungebraucht und in gestempelt geführter Sammlungsteil Deutsche Besetzung II.WK, hoher Katalogwert!

# 400,—

7824 1933/45, in der Breite reichhaltige, wenn auch qualitativ unterschiedliche so dennoch interessante Sammlung inkl. Block 3 (leichte Schonfalzflek-
ken, sonst gut) u. Block 4/11, Danzig Wiedereingliederung, Braune u. Blaue Bänder, WHW-Ausgaben etc. im SAFE-Vordruckalbum, moderater
Ansatzpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

7825 1933/44, Posten mit ca. 400 zumeist frankierten Belegen, dabei zahlreiche Sondermarkenfrankaturen, spezielle Versendungsformen, schöne
Sonder- und Werbestempel etc., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7826 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- . . . . . . . . . ** 250,—
7827 1933/45, überwiegend in sauber ungebrauchter und teils in postfrischer Erhaltung geführte, mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung

im alten Vordruckalbum, u.a. dabei Block 4/11, versch. Nothilfe- u. WHW-Ausgaben, Danzig-Wiedereingliederung etc., eine genaue Durchsicht
empfiehlt sich, moderater Ansatzpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7828 Drittes Reich, recht umfangreiche Sammlung im selbstgestalteten Album. Teilweise lückenhaft besetzt, dann wieder über weite Strecken in den
Hauptnummern komplett. Sicherlich recht hoher Katalogwert. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 125,—

7829 1933-1945, */**, Sammlung auf kompletten KABE Falzlosvordruck, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und ab dem Jahre 1935 fast kpl. u.a. Bl.
5/6, WHW 1937-1941, Danzig-Abschied, Dienst kpl. sowie die 2 nicht verausgabten geschnitten Albrechtsätze, der Mi. für postfrisch wäre ca.
4.500,- Euro, der Ausruf wurde auf Nettobasis kalkuliert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

7830 1935-1940: Postfr. Kab.-Bestand nur versch. Ausgaben, dabei Nr. 604-07, 632-45, 649, 660-68, 673-74, 684-88, 700-701, 750 etc., Mi.
650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7831 1941-1945, komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei Wehrmacht I/II und SA/SS, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7832 1938, interessante Partie mit 26 Belegen mit Ostmark-Entwertungen, zumeist zur Volksabstimmung in Österreich, ferner Brief mit 5 versch. Son-

derstempeln, u.a. zur WM im Gewichtheben, etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7833 Postfrischer Kabinett-Blockposten mit Bl. 4(9), 7(2), 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
7834 1936, 3 Pfg bis 25 Pfg Gemeindekongress, 8 komplette postfrische Prachtsätze, meist in Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/20(8)  ** 40,—
7835 III. Reich, 12 verschiedene Briefe mit interessanten Frankaturen in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7836 3. REICH & BESETZTE GEBIETE, */**/o Sammlung im SAFE -Album mit Olympia-Blockpaar, Böhmen &Mähren Mi. 1/19 etc. . . . . . . . . . . . . . . 200,—

DR Engros
7837P 12+38 Pf. SA und 12+38 Pf. SS jeweils 70 mal postfrisch (ein kompletter Bogensatz à 50 Stück, teils leichte Haftspuren in den Bogen-

rändern, Marken tadellos postfrisch, sowie zwei Teilbogen à 20 Stück), dabei enthalten auch die Plattenfehler 909I, 910I und II.
Außerdem noch ein Bogen Volkssturm (Mi.-Nr. 908) tadellos postfrisch mit Plattenfehlern V, VI und VII. Mi. 6980,— . . . . . . . . . . . . .

909/10(70)
**

2100,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7838 1900/1945, reichhaltiger Bestand mit rund 300 Belegen in unterschiedlicher Erhaltung, sowie diversen MiF und MeF, dazu noch einige

Besonderheiten. Der Schwerpunkt liegt in der Inflationszeit mit den üblichen Massenfrankaturen, eine echte Fundgrube. . . . . . . . .
[ 500,—

7839 1903 - 1944, gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben, dazu einige Besonderheiten (u.a. Marken mit Oberrändern) und
Farben usw. (u.a. Nr. 77 b und 75 Y), Marken der Inflationszeit augenscheinlich alle signiert Infla Berlin, nach 1923 dann meistens saubere Rund-
stempel, wobei wir die Ausgaben ab 1942 nicht gerechnet haben, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

7840 1921/1944 - postfrische Zusammenstellung der Dienstmarken, über 90 Werte, dabei u.a. die letzten beiden Sätze, Michel über 220,- . . . . . . ** 50,—
7841 1920/23, kleine gestempelte Grundstock-Sammlung mit einigen kompletten Sätzen, interessanten Briefen und GSK, oft signiert Infla Berlin, der

Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 50,—

7842 1903/1944, kleiner Posten mit fast 40 Belegen, mit MeF, EF und einige ZU, meist in Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7843 Umfangreicher Dublettenbestand mit über 2.000 Marken in zwei großen E-Büchern, tolle Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
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Landratsamt Stuhm
7844 1923, meist ungebrauchte Pracht-Sammlung auf Albenblättern mit Schwerpunkt bei den Mecklenburg-Aufdrucken, dabei auch bessere Werte

und Einheiten, dazu noch Aufdruck-Fälschungen und fragliche Stücke, vieles signiert (oft Düntsch und Peschl), etwas unterschiedliche Erhaltung -
etwas für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7845 1923, 18 gestempelte Werte inkl. Dubletten in zum Teil unterschiedlicher Erhaltung, meist Aufdruck aus ROSTOCK, alle signiert Infla Berlin . . . # 150,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
7846 1916/20, Heftchenblätter und Zusammendrucke Germania, meist ungebrauchter kleiner Dublettenposten mit einigen besseren Stücken (u.a.

H-Blatt 20 abA ungebraucht und Zusammendruck W 1.1. gestempelt), zum Teil unterschiedliche Erhaltung, oft aber einwandfrei, ca. 1250,- . .
*/**/# 200,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
7847 1912/45, 24 Briefe und Karten sowie einige Vorderseiten mit diversen Zusammendrucken, dabei bessere, R-Briefe und Bedarfspost, zum Teil un-

terschiedliche Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7848 1916/41, interessante kleine Sammlung mit 120 Zusammendrucken inkl. einigen Heftchen-Blättern, u.a. dabei S 11+12+13 a postfrisch. . . . **/*/# 100,—
7849 Germania-Zusammendrucke. Kleines Lot auf 2 großen Steckkarten mit insgesamt 29 Stück. Alles sauber gefalzt. Als bestes Stück der obere Teil

von Heftchenblatt 7 ( x+x+5), schönes Lot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 100,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Zeppelinpost
7850 1900/36, Zeppelinbriefe und Ansichtskarten, kleine Ausstellungssammlung inkl. vieler Dubletten bzw. noch nicht bearbeitetes Mate-

rial mit einigen besseren Stücken, zum Teil unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .
[ 1800,—

Raketenflugpost
7851 Raketen- und Flugpost (meist Erstflüge), umfangreiche Sammlung in 10 großen Leuchtturmalben mit hunderten von Belegen, dabei auch Zeppe-

lin-Olympiafahrt 1936, diverse Blockausgaben, Vignetten, Raketenstartprotokolle etc., eine interessante und nicht alltägliche Sammlung für den
Spezialsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Propaganda Vignetten
7852 SPENDEN-WOHLFAHRTS- und REKLAMEMARKEN, Europa, ca. 1900-1935, Sammlung von über 450 versch. Reklamemarken zu den verschiede-

nen Anlässen u.a. Turnfest, Ausstellungen, Brüssel 1910, Luftschifffahrt, auf alten Blättern, überwiegend deutschsprachig, Fundgrube. . . . . . .
*, (*) 100,—

diverses Propagandamaterial
7853 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung. alles in

sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7854 Tag der Deutschen Kunst, 2 Ausstellungskataloge des Tages der Deutschen Kunst 1937+1938, beide reichlich illustriert. Beide mit leichten Ge-
brauchsspuren. Dazu noch eine Karte Tag der Deutschen Kunst 1937, blanko gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Sammelbilderalben
7855 Sammelbilderalben. Konvolut von 10 Stück im Karton. Dabei einige interessante Ausgaben wie z.B. Olympia 1936 in 2 Bänden,

Deutschland erwacht sowie Olympia 1932. Alle Alben komplett. Für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
7856 1897/1919, umfangreiche, nach Untertypen differenzierte Sammlung mit über 900 Marken in qualitativ ordentlicher Erhaltung und in

ausgewogener Stückzahl sowie mit zahlreichen Querformaten. Dabei viele Besonderheiten inkl. Vorläufer, Einheiten, Zwischensteg-
paare, schöne Stempel und Briefstücke etc., ein empfehlenswertes Objekt und sowohl für den Einsteiger als auch für den fortgeschrit-
tenen Sammler interessant, Mi. über 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

7857 1886/1901, umfangreiche Sammlung der Vorläufer-Ausgaben im Lindner-Ringbiner. Dabei zahlreiche bessere Ausgaben, Einheiten
inkl. Viererblocks, schöne Frankaturkombinationen auf Briefstücken bzw. Formularabschnitten inkl. 2x V49b, ferner dabei V 37c,
37d(2), 37e(24), 37f(3) etc., einiges ist bereits BPP-geprüft. Gesammelt wurde nach verschiedenen Stempeln und innerhalb dieser
nach Ausgaben. Qualitativ, in ausgabetypischer, etwas unterschiedlicher Erhaltung. Der Katalogwert beläuft sich auf Euro 8.100.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—

7858 1898 - 1913, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlerbestand mit auch hohen Werten, keine Übermengen,dabei auch Vierblöcke, Far-
ben und Zähnungen, ca. 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

7859 1898 - 1913, kleine gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, Farben und Zähnungen, dabei u.a. Mi.-Nr. 28-37 und 47, leicht unter-
schiedliche Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7860 VORLÄUFER-AUSGABEN, interessanter Posten mit ca. 30 Werten ab Pfennig, dabei schöne Briefstücke und Paare, meist gute Erhaltung, Katalog-
wert ohne Stempelbewertung ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7861 Vorläufer-Ausgaben ab Mi.-Nr. V41, interessante Zusammenstellung mit ca. 30 Werten, dabei Paare, 1x 3er-Streifen, Pracht-Briefstücke und Far-
ben, unterschiedliche Erhaltung, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

7862 Interessanter kleiner Posten mit über 30 Briefstücke, dabei auch bessere Marken, klare Stempelabschläge und Stücke aus dem Bedarf (von Post-
anweisungen) und auch mit Feldpoststempeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

7863 18 Prachtbriefstücke mit fast nur klaren Stempelabschlägen, dabei auch Farben (u.a. 15 b) und Mi.-Nr. 45, ideal zur Auflockerung einer Sammlung
geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7864 Kleiner “Rest” aus einer Sammlung mit meist schönen Stempelabschlägen, dabei 4 Petschili - Werte (Katalogwert alleine 340,-) und verschiedene
Stempelabschläge mit besseren, meist Pracht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Marokko
7865 1899/1919, umfangreiche, nach Untertypen differenzierte Sammlung mit über 700 Marken in qualitativ ordentlicher Erhaltung und in

ausgewogener Stückzahl sowie mit einigen Querformaten. Dabei viele Besonderheiten inkl. Bogenrandstücken, schöne Stempel und
Briefstücke etc., ein empfehlenswertes Objekt und sowohl für den Einsteiger als auch für den fortgeschrittenen Sammler interessant,
Mi. über 10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

7866 1899 - 1919, meist gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern mit einigen kompletten Ausgaben, dabei u.a.
Mi.-Nr. 7-19 (2x), 8-19 II, 21-33 und 34-45 ungebraucht, durchgehend Pracht, einige Höchstwerte signiert, ca. 4450,-. . . . . . . . . . .

#/**/* 800,—

7867 1899/1919, gemischt angelegte, mit 53 versch. Marken bestückte Sammlung, Mi. über 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 150,—
7868 STEMPELSAMMLUNG von ALKASSAR bis TANGER, 28 Briefstücke und lose Marken mit klaren Stempelabschlägen, feiner Grundstück! . . . . . . ] 150,—
7869 Sauberer Prachtposten ab Erstausgaben mit u.a. Nr. 28, 29, 46-57 incl. 56B etc. ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 45,—
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Marokko Stempel
7870 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Türkei
7871 1884 - 1908, in den Hauptnummern fast komplette gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern mit u.a. Mi.-Nr. 12-23, 21 II/I, 24-35

und 48-52, bis auf wenige Werte durchgehend in Prachterhaltung, Höchstwert oft signiert, ca. 3200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

7872 1882 - 1908, recht umfangreiche gestempelte Sammlung, dabei u.a. Mi.-Nr. 12-23 I/III, 23I/II, 20 II, 47a, 47b und 48-52, fast durchge-
hend saubere Erhaltung, viele schon signiert. ca. 3100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7873 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum Teil
signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7874 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7875 1884/1908, gestempelte Sammlung mit über 60 Werten (meist verschiedene inkl. Farben, Typen und Zähnungen), dabei u.a. 2x 5 Mk Reichspost,
zum Teil signiert, meist in Prachterhaltung, ca. 2250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

7876 Interessante Zusammenstellung auf 2 großen Steckkarten mit meist ausgesuchten Stempelabschlägen auf losen Marken (auch bessere) und
Briefstücken, dabei mehrere Marken mit Teilstempelabschlägen der “Rosinen”-Stempel, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

Deutsch-Neuguinea
7877 1897/1919, mit 40 Marken bestückte, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte und nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in

recht ordentlicher Erhaltung auf zwei Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 140,—

7878 1897 - 1908, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-6, 1b und 7-18, also 19 verschiedene Werte, zum Teil signiert, 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . #/] 120,—
7879 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten mit auch 4 Briefstücken, dabei u.a. 2x Nr. 5a und 3x Nr. 6, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
7880 Interessante Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und losen Marken, dabei fast nur klare Stempelabschläge, Paare und 2 Germania-Marken

mit Stempel DNG, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Deutsch-Ostafrika
7881 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere

Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

7882 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Erhal-
tung, ca. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7883 1893/1911, gestempelte Qualitäts-Sammlung mit Mi.-Nr. 1/5, 6 a + b + d, 7/10, 11/21 (davon die 1 Rupien mit Kriegsdatum - Stempel
“KILIMATINDE 16/10 15" mit großer Aushilfs-Jahreszahl), 22/29 u. 30/37 auf Lindner-Vordruck, Mi. 1.360.- (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/] 280,—

7884 1893 - 1919, in den Hauptnummern komplette gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei auch schöne Briefstücke,
meist Prachterhaltung, ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

7885 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und In-
schrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

7886 1893/1919, nach Hauptnummern kpl. und schöne Sammlung, bis einschließlich Mi.-Nr. 37 durchgängig in sauber gestempelter Erhaltung geführt
und die letzten drei Werte in ungebraucht, versch. Werte kompetent geprüft, Mi. 1.375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7887 1893/1920, Grundstock-Sammlung mit 29 versch. sauber ungebrauchten Marken, dabei Mi.-Nr. 1, 2, 5, 7, 9, 10, 11/20, 22, 24, 26/28, 30/36 u.
38 IIB, Mi. 433.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika
7888 1897/1919, umfangreiche, nach Untertypen differenzierte Sammlung mit ca. 600 Marken inkl. Dubletten in qualitativ ordentlicher

Erhaltung und in ausgewogener Stückzahl sowie mit zahlreichen Querformaten. Dabei viele Besonderheiten inkl. Einheiten, Bogen-
randstücke, schöne Stempel und Briefstücke etc., ein empfehlenswertes Objekt und sowohl für den Einsteiger als auch für den fortge-
schrittenen Sammler interessant, Mi. über 8.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1100,—

7889 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit u.a. 4x 5 Mk Schiffszeichnung, viele Prachtstücke
dabei, ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7890 1897 - 1906, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 11-23 und 2x 32, einige Werte signiert, ca. 1380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
7891 1897 - 1906, gestempelte Sammlung mit 31 Werten, dabei Mi.-Nr. 11-23 und 2x 32, zum Teil signiert, ca. 1380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
7892 28 Pracht-Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei verschiedene Stempelorte, Postanweisungsbriefstücke und auch 1 Briefstück

mit Markwert frankiert - schöner Posten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 180,—

7893 1916/1919, Stempelsammlung nach der Besetzung, meist aptierte auf 47 Briefstücken und 5 Briefen (u.a. KGF-Brief aus Aus), ansehen! . . . . [ 150,—

Kamerun
7894 1895/1919, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl. und mit einigen Extras bereicherte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei in

gestempelt Mi.-Nr. V46c, V48d, 1/6 inkl. 1 b + d, 7/15 sowie in ungebraucht 7/19, 20/25 und 2x S12 mit Heftchenrand, ferner zwei Vignetten und
4 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 150,—

7895 1897 - 1912, kleine gestempelte Sammlung mit 21 verschiedenen Marken inkl. Farben, durchgehend saubere Erhaltung, ca. 480,- . . . . . . . . # 100,—
7896 Interessante Zusammenstellung mit fast 50 Briefstücken und losen Marken, praktisch alle mit klaren Stempelabschlägen, nach Orten sortiert,

schöner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7897 1897 - 1912, gestempelter Doblettenposten ohne Höchstwerte, aber mit einigen Farben und meist sauer gestempelt, ca. 590,- . . . . . . . . . . . # 90,—
7898 1897 - 1919, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, meist saubere Erhaltung, ca. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Karolinen
7899 1899/1923, bis auf MiNr. 5 I kpl. ungebrauchte Sammlung auf Albumblatt, u.a. dabei MiNr. 1 I (Neugummi, mit nur 50% berechnet), 2 I,

6 I (sign. Berger), 19, 22 IA u. 22 IIA+B, recht ordentliche Erhaltung, Mi. 2.670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 350,—

7900 1899 - 1919, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 2 I und 6 I (mit NG), 1-6 II gestempelt und 7-18
gestempelt (Höchstwerte signiert), ca. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Kiautschou
7901 1900 - 1919, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei auch bessere Werte, meist saubere Erhaltung,

ca. 1700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 350,—

7902 1899 - 1905, gestempelte Sammlung inkl. Vorläufer mit auch Zähnungen und 3 Briefstücken, dabei u.a.Mi.-Nr. 5.15, 18-25A, 25 B und 37 A (re-
pariert), unterschiedliche Erhaltung, einige Werte signiert, ca. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 320,—

7903 1899 - 1905, gestempelter Doublettenposten ohne Übermengen, dabei auch mittleres Material inkl. Vorläufer, ca. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Marianen
7904 1899 - 1919, kleine gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 1 I gestempelt (FA Bothe BPP mit kleinen Ein-

schränkungen) und 1-6 II ungebraucht, ca. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Samoa
7905 1901, kleiner gestempelter Doublettenposten der Ausgabe “Schiffszeichnung”, dabei 3x 1 Mk und 2x 2 Mk, Pracht, ca. 930,- . . . . . . . . . . . . # 150,—
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Landratsamt Stuhm
7844 1923, meist ungebrauchte Pracht-Sammlung auf Albenblättern mit Schwerpunkt bei den Mecklenburg-Aufdrucken, dabei auch bessere Werte

und Einheiten, dazu noch Aufdruck-Fälschungen und fragliche Stücke, vieles signiert (oft Düntsch und Peschl), etwas unterschiedliche Erhaltung -
etwas für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7845 1923, 18 gestempelte Werte inkl. Dubletten in zum Teil unterschiedlicher Erhaltung, meist Aufdruck aus ROSTOCK, alle signiert Infla Berlin . . . # 150,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
7846 1916/20, Heftchenblätter und Zusammendrucke Germania, meist ungebrauchter kleiner Dublettenposten mit einigen besseren Stücken (u.a.

H-Blatt 20 abA ungebraucht und Zusammendruck W 1.1. gestempelt), zum Teil unterschiedliche Erhaltung, oft aber einwandfrei, ca. 1250,- . .
*/**/# 200,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
7847 1912/45, 24 Briefe und Karten sowie einige Vorderseiten mit diversen Zusammendrucken, dabei bessere, R-Briefe und Bedarfspost, zum Teil un-

terschiedliche Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7848 1916/41, interessante kleine Sammlung mit 120 Zusammendrucken inkl. einigen Heftchen-Blättern, u.a. dabei S 11+12+13 a postfrisch. . . . **/*/# 100,—
7849 Germania-Zusammendrucke. Kleines Lot auf 2 großen Steckkarten mit insgesamt 29 Stück. Alles sauber gefalzt. Als bestes Stück der obere Teil

von Heftchenblatt 7 ( x+x+5), schönes Lot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 100,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Zeppelinpost
7850 1900/36, Zeppelinbriefe und Ansichtskarten, kleine Ausstellungssammlung inkl. vieler Dubletten bzw. noch nicht bearbeitetes Mate-

rial mit einigen besseren Stücken, zum Teil unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .
[ 1800,—

Raketenflugpost
7851 Raketen- und Flugpost (meist Erstflüge), umfangreiche Sammlung in 10 großen Leuchtturmalben mit hunderten von Belegen, dabei auch Zeppe-

lin-Olympiafahrt 1936, diverse Blockausgaben, Vignetten, Raketenstartprotokolle etc., eine interessante und nicht alltägliche Sammlung für den
Spezialsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Propaganda Vignetten
7852 SPENDEN-WOHLFAHRTS- und REKLAMEMARKEN, Europa, ca. 1900-1935, Sammlung von über 450 versch. Reklamemarken zu den verschiede-

nen Anlässen u.a. Turnfest, Ausstellungen, Brüssel 1910, Luftschifffahrt, auf alten Blättern, überwiegend deutschsprachig, Fundgrube. . . . . . .
*, (*) 100,—

diverses Propagandamaterial
7853 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung. alles in

sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7854 Tag der Deutschen Kunst, 2 Ausstellungskataloge des Tages der Deutschen Kunst 1937+1938, beide reichlich illustriert. Beide mit leichten Ge-
brauchsspuren. Dazu noch eine Karte Tag der Deutschen Kunst 1937, blanko gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Sammelbilderalben
7855 Sammelbilderalben. Konvolut von 10 Stück im Karton. Dabei einige interessante Ausgaben wie z.B. Olympia 1936 in 2 Bänden,

Deutschland erwacht sowie Olympia 1932. Alle Alben komplett. Für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
7856 1897/1919, umfangreiche, nach Untertypen differenzierte Sammlung mit über 900 Marken in qualitativ ordentlicher Erhaltung und in

ausgewogener Stückzahl sowie mit zahlreichen Querformaten. Dabei viele Besonderheiten inkl. Vorläufer, Einheiten, Zwischensteg-
paare, schöne Stempel und Briefstücke etc., ein empfehlenswertes Objekt und sowohl für den Einsteiger als auch für den fortgeschrit-
tenen Sammler interessant, Mi. über 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

7857 1886/1901, umfangreiche Sammlung der Vorläufer-Ausgaben im Lindner-Ringbiner. Dabei zahlreiche bessere Ausgaben, Einheiten
inkl. Viererblocks, schöne Frankaturkombinationen auf Briefstücken bzw. Formularabschnitten inkl. 2x V49b, ferner dabei V 37c,
37d(2), 37e(24), 37f(3) etc., einiges ist bereits BPP-geprüft. Gesammelt wurde nach verschiedenen Stempeln und innerhalb dieser
nach Ausgaben. Qualitativ, in ausgabetypischer, etwas unterschiedlicher Erhaltung. Der Katalogwert beläuft sich auf Euro 8.100.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—

7858 1898 - 1913, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlerbestand mit auch hohen Werten, keine Übermengen,dabei auch Vierblöcke, Far-
ben und Zähnungen, ca. 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

7859 1898 - 1913, kleine gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, Farben und Zähnungen, dabei u.a. Mi.-Nr. 28-37 und 47, leicht unter-
schiedliche Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7860 VORLÄUFER-AUSGABEN, interessanter Posten mit ca. 30 Werten ab Pfennig, dabei schöne Briefstücke und Paare, meist gute Erhaltung, Katalog-
wert ohne Stempelbewertung ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7861 Vorläufer-Ausgaben ab Mi.-Nr. V41, interessante Zusammenstellung mit ca. 30 Werten, dabei Paare, 1x 3er-Streifen, Pracht-Briefstücke und Far-
ben, unterschiedliche Erhaltung, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

7862 Interessanter kleiner Posten mit über 30 Briefstücke, dabei auch bessere Marken, klare Stempelabschläge und Stücke aus dem Bedarf (von Post-
anweisungen) und auch mit Feldpoststempeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

7863 18 Prachtbriefstücke mit fast nur klaren Stempelabschlägen, dabei auch Farben (u.a. 15 b) und Mi.-Nr. 45, ideal zur Auflockerung einer Sammlung
geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7864 Kleiner “Rest” aus einer Sammlung mit meist schönen Stempelabschlägen, dabei 4 Petschili - Werte (Katalogwert alleine 340,-) und verschiedene
Stempelabschläge mit besseren, meist Pracht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Marokko
7865 1899/1919, umfangreiche, nach Untertypen differenzierte Sammlung mit über 700 Marken in qualitativ ordentlicher Erhaltung und in

ausgewogener Stückzahl sowie mit einigen Querformaten. Dabei viele Besonderheiten inkl. Bogenrandstücken, schöne Stempel und
Briefstücke etc., ein empfehlenswertes Objekt und sowohl für den Einsteiger als auch für den fortgeschrittenen Sammler interessant,
Mi. über 10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

7866 1899 - 1919, meist gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern mit einigen kompletten Ausgaben, dabei u.a.
Mi.-Nr. 7-19 (2x), 8-19 II, 21-33 und 34-45 ungebraucht, durchgehend Pracht, einige Höchstwerte signiert, ca. 4450,-. . . . . . . . . . .

#/**/* 800,—

7867 1899/1919, gemischt angelegte, mit 53 versch. Marken bestückte Sammlung, Mi. über 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 150,—
7868 STEMPELSAMMLUNG von ALKASSAR bis TANGER, 28 Briefstücke und lose Marken mit klaren Stempelabschlägen, feiner Grundstück! . . . . . . ] 150,—
7869 Sauberer Prachtposten ab Erstausgaben mit u.a. Nr. 28, 29, 46-57 incl. 56B etc. ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 45,—

228

III. Reich

Marokko Stempel
7870 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Türkei
7871 1884 - 1908, in den Hauptnummern fast komplette gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern mit u.a. Mi.-Nr. 12-23, 21 II/I, 24-35

und 48-52, bis auf wenige Werte durchgehend in Prachterhaltung, Höchstwert oft signiert, ca. 3200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

7872 1882 - 1908, recht umfangreiche gestempelte Sammlung, dabei u.a. Mi.-Nr. 12-23 I/III, 23I/II, 20 II, 47a, 47b und 48-52, fast durchge-
hend saubere Erhaltung, viele schon signiert. ca. 3100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7873 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum Teil
signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

7874 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7875 1884/1908, gestempelte Sammlung mit über 60 Werten (meist verschiedene inkl. Farben, Typen und Zähnungen), dabei u.a. 2x 5 Mk Reichspost,
zum Teil signiert, meist in Prachterhaltung, ca. 2250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

7876 Interessante Zusammenstellung auf 2 großen Steckkarten mit meist ausgesuchten Stempelabschlägen auf losen Marken (auch bessere) und
Briefstücken, dabei mehrere Marken mit Teilstempelabschlägen der “Rosinen”-Stempel, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

Deutsch-Neuguinea
7877 1897/1919, mit 40 Marken bestückte, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte und nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in

recht ordentlicher Erhaltung auf zwei Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 140,—

7878 1897 - 1908, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-6, 1b und 7-18, also 19 verschiedene Werte, zum Teil signiert, 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . #/] 120,—
7879 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten mit auch 4 Briefstücken, dabei u.a. 2x Nr. 5a und 3x Nr. 6, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
7880 Interessante Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und losen Marken, dabei fast nur klare Stempelabschläge, Paare und 2 Germania-Marken

mit Stempel DNG, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Deutsch-Ostafrika
7881 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere

Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

7882 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Erhal-
tung, ca. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7883 1893/1911, gestempelte Qualitäts-Sammlung mit Mi.-Nr. 1/5, 6 a + b + d, 7/10, 11/21 (davon die 1 Rupien mit Kriegsdatum - Stempel
“KILIMATINDE 16/10 15" mit großer Aushilfs-Jahreszahl), 22/29 u. 30/37 auf Lindner-Vordruck, Mi. 1.360.- (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/] 280,—

7884 1893 - 1919, in den Hauptnummern komplette gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei auch schöne Briefstücke,
meist Prachterhaltung, ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

7885 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und In-
schrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

7886 1893/1919, nach Hauptnummern kpl. und schöne Sammlung, bis einschließlich Mi.-Nr. 37 durchgängig in sauber gestempelter Erhaltung geführt
und die letzten drei Werte in ungebraucht, versch. Werte kompetent geprüft, Mi. 1.375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7887 1893/1920, Grundstock-Sammlung mit 29 versch. sauber ungebrauchten Marken, dabei Mi.-Nr. 1, 2, 5, 7, 9, 10, 11/20, 22, 24, 26/28, 30/36 u.
38 IIB, Mi. 433.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika
7888 1897/1919, umfangreiche, nach Untertypen differenzierte Sammlung mit ca. 600 Marken inkl. Dubletten in qualitativ ordentlicher

Erhaltung und in ausgewogener Stückzahl sowie mit zahlreichen Querformaten. Dabei viele Besonderheiten inkl. Einheiten, Bogen-
randstücke, schöne Stempel und Briefstücke etc., ein empfehlenswertes Objekt und sowohl für den Einsteiger als auch für den fortge-
schrittenen Sammler interessant, Mi. über 8.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1100,—

7889 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit u.a. 4x 5 Mk Schiffszeichnung, viele Prachtstücke
dabei, ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7890 1897 - 1906, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 11-23 und 2x 32, einige Werte signiert, ca. 1380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
7891 1897 - 1906, gestempelte Sammlung mit 31 Werten, dabei Mi.-Nr. 11-23 und 2x 32, zum Teil signiert, ca. 1380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
7892 28 Pracht-Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei verschiedene Stempelorte, Postanweisungsbriefstücke und auch 1 Briefstück

mit Markwert frankiert - schöner Posten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 180,—

7893 1916/1919, Stempelsammlung nach der Besetzung, meist aptierte auf 47 Briefstücken und 5 Briefen (u.a. KGF-Brief aus Aus), ansehen! . . . . [ 150,—

Kamerun
7894 1895/1919, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl. und mit einigen Extras bereicherte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei in

gestempelt Mi.-Nr. V46c, V48d, 1/6 inkl. 1 b + d, 7/15 sowie in ungebraucht 7/19, 20/25 und 2x S12 mit Heftchenrand, ferner zwei Vignetten und
4 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 150,—

7895 1897 - 1912, kleine gestempelte Sammlung mit 21 verschiedenen Marken inkl. Farben, durchgehend saubere Erhaltung, ca. 480,- . . . . . . . . # 100,—
7896 Interessante Zusammenstellung mit fast 50 Briefstücken und losen Marken, praktisch alle mit klaren Stempelabschlägen, nach Orten sortiert,

schöner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7897 1897 - 1912, gestempelter Doblettenposten ohne Höchstwerte, aber mit einigen Farben und meist sauer gestempelt, ca. 590,- . . . . . . . . . . . # 90,—
7898 1897 - 1919, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, meist saubere Erhaltung, ca. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Karolinen
7899 1899/1923, bis auf MiNr. 5 I kpl. ungebrauchte Sammlung auf Albumblatt, u.a. dabei MiNr. 1 I (Neugummi, mit nur 50% berechnet), 2 I,

6 I (sign. Berger), 19, 22 IA u. 22 IIA+B, recht ordentliche Erhaltung, Mi. 2.670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 350,—

7900 1899 - 1919, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 2 I und 6 I (mit NG), 1-6 II gestempelt und 7-18
gestempelt (Höchstwerte signiert), ca. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Kiautschou
7901 1900 - 1919, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei auch bessere Werte, meist saubere Erhaltung,

ca. 1700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 350,—

7902 1899 - 1905, gestempelte Sammlung inkl. Vorläufer mit auch Zähnungen und 3 Briefstücken, dabei u.a.Mi.-Nr. 5.15, 18-25A, 25 B und 37 A (re-
pariert), unterschiedliche Erhaltung, einige Werte signiert, ca. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 320,—

7903 1899 - 1905, gestempelter Doublettenposten ohne Übermengen, dabei auch mittleres Material inkl. Vorläufer, ca. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Marianen
7904 1899 - 1919, kleine gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei Mi.-Nr. 1 I gestempelt (FA Bothe BPP mit kleinen Ein-

schränkungen) und 1-6 II ungebraucht, ca. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Samoa
7905 1901, kleiner gestempelter Doublettenposten der Ausgabe “Schiffszeichnung”, dabei 3x 1 Mk und 2x 2 Mk, Pracht, ca. 930,- . . . . . . . . . . . . # 150,—
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Britische Besetzung Togo
7906P Kollektion mit 5 ungebrauchten u. 4 gestempelten Marken, je eine doppelt, die Erhaltung schwankt von fehlerhaft bis tadellos. . . . . . . . . . . . . ex3/15

*/#/]
80,—

Schiffspost
7907 Interessante internationale Schiffspostsammlung der 1960er Jahre, auf selbstgestalteten Einlegeblättern in 4 Alben und kleiner Box, ansehen!. [ 100,—
7908 1899/33, 8 verschiedene Schiffspoststempel auf Karten aus dem Bedarf, dabei Flaggenstempel, dekorative AK usw. meist gute Abschläge,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
7909 Interessante und sortenreiche Fundgrube mit vielen hundert Marken im E-Buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 120,—

Vor- und Mitläufer
7910 1920, 22 Germania/Inflamarken mit Stempeldaten aus 10.1. bis 13.6., dabei auch schöne Briefstücke, alles klare Stempelabschläge aus DANZIG,

signiert Infla Berlin, ca. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
## 60,—

Danzig
7911 1920/39, gestempelte Prachtsammlung inkl. Dienst- und Portomarken, von Sammler auf Steckkarten gesteckt, dabei viel signiert

Infla Berlin bzw. BPP (auch viel nach 1924), Katalogwert ca. 4000,-, wobei wir einige fragliche Stücke mit alten Prüfzeichen nicht
gerechnet haben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

## 600,—

7912 1820/1945, interessanter Briefe- und Kartenposten ab Vorphila bis ca. 1945 mit vielen verschiedenen Stempeln auch von kleineren
Orten, etlichen Maschinenstempel (praktisch nur verschiedene), Bahnpost, Feldpost und diverse Frankaturen, zusammen ca. 100
Stück und einige Vorderseiten, etwas unterschiedliche Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7913 6 postfrische Bögen in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 161 sowie 283 und 4 andere, ideal zum Weiterverkaufen. . . . ** 400,—
7914 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6

Werten, 2240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)
**

350,—

7915 1920/1939, alte Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, mit einigen besseren Werten in meist ungebrauchter Erhaltung, dazu
noch Dienst- und Portomarken, sehenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

7916 Sammlung im selbstgestalteten Album. Teils lückenhaft, über weite Strecken jedoch sehr gut besetzt. Sicherlich gute Gelegenheit
zum Erwerb einer bereits gut besetzten Grundstocksammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

7917 1879/23, interessante kleine Stempelsammlung auf losen Marken, Briefstücken und einigen Briefen und Karten, dabei Deutsches Reich mit Hufei-
senstempel, bessere Marken und Bedarfspost aus der Danzig-Zeit, sauber auf Albenblättern!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 200,—

7918 1920/22, meist gestempelte, kleine Sammlung der ersten Ausgaben, dabei Viererblöcke, Farben, Besonderheiten im Aufdruck usw., praktisch al-
les geprüft Infla Berlin, sauber auf Albenblättern, reiner Katalogwert über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 200,—

7919 1920/39, interessanter gestempelter Dublettenposten inkl. etwas Dient- und Portomarken sowie auch Port Gdansk, dabei auch Farben, vieles
schon signiert Infla Berlin, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7920 1900/45 (ca.), interessante kleine Stempelsammlung auf losen Marken und Briefstücken, dabei auch kleine Orte, Paketkarten- und Zahlkarten-
briefstücke usw., sauber auf Albenblättern, ideal als Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7921 1920/35, ca. 30 Briefe und Karten sowie GSK mit Schwerpunkt Germania-Aufdruckmarken,dabei EF, MEF, R-Briefe, Auslandspost usw. . . . . . [ 150,—
7922 Kleiner Engros - Posten der 2. Aufdruckausgabe, dabei einige Werte weit über 50 mal vertreten, alle Werte gepr. Infla Berlin, hoher Katalogwert! . . ## 130,—
7923 Danziger Ansichten, 15 verschiedene, teils alte Stiche usw. auf meist großen Blättern, teils unter Passepartout, gute Erhaltung, dekorativ! . . . . 100,—
7924 Danzig, Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im kleinen Ordner. Überwiegend ungebraucht, manches jedoch auch postfrisch enthalten.. . . */** 65,—
7925 1900 - 1945, 15 ungebrauchte und gebrauchte Ansichtskarten, meist vor 1910, dabei Litho - Karte aus Langfuhr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7926 75 Pfg. - 4 Mark Stadtwappen, Engrosposten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 93 (47), 94 (1), 95 (17), 96 (80), 97 (1)

und 98 (1), ca. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex93/98
##

40,—

7927 1920/39, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige und streckenweise kpl. sowie oftmals parallel in ungebraucht und in gestem-
pelt geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Memel
7928 Reichhaltiger Dubletten-Posten ex Nr. 1-123, recht vollständig incl. besserer Werte, dazu Nr. 27 u. 31 je EF auf Paketkarte, ansehen . . . . . . . . */**/# 90,—
7929 1920/22, nach Typen und Abarten undurchsuchte Sammlung der Französischen Ausgaben altem Vordrucktext, insgesamt 117 versch. Marken in

ungebrauchter Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 50,—

Saar
7930 1947/59, umfangreiche, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einer Fülle an Besonderheiten, dabei

Zwischenstegpaare, Briefe und FDC’s, MK, SST, Plattenfehler usw., es fehlen die großen Spitzen, in der Breite aber ein sehr schönes
Objekt auf selbstgestalteten Albenblättern, zusammen in 7 Alben - der Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 1500,—

7931 1947/59, FDC und Schmuckumschläge, sehr umfangreicher Sammlungsbestand mit über 1000 Stück, dabei viele Ausgaben mehrfach
bis ca. 20-30 Stück (oft verschiedene Vordrucke oder Stempel), einige bessere Werte und Sätze sowie viele schöne Motive, zum Teil
signiert, zusammen sauber in 10 Alben - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

7932 1947-1959, nach Lindner Vordruck in den Hauptnr. bis auf Hochwasser-Blockpaar kpl. postfrische Sammlung (Mi. 1550,-) und zusätz-
lich eine gest. Sammlung mit teils gepr. Ausgaben u.a. MiNr. 289, 298, 309/13 (Mi. 1950,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

7933 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei auch
interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinderdorf-Ballonpost),
zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

7934 1947-1959, nach SAFE-dual Vordruck komplette Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar gepr. und Portomarken, Mi. 2730,-. . . . . . ** 500,—
7935 1947/59, MAXIMUMKARTEN, umfangreiche Sammlung mit weit über 300 Stück inkl. Sonderkarten und Blätter, dabei auch besseren

Ausgaben und Marken zum Teil mehrfach, oft aber mit verschiedenen SST oder Vordrucken, wird in diesem Umfang kaum einmal
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7936 1947/59, umfangreiche Briefe - Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und GSK, dabei bessere Frankaturen, Auslandspost,
Luftpostbriefe, Satzfrankaturen, FDC, interessante Stempel und Verwendungen, sehr bunte Mischung mit Sammler- und Bedarfspost!

[ 500,—

7937 Bestand in 3 Steckbüchern. Marken in allen Erhaltungen enthalten. Günstige Gelegenheit zum Erwerb eines Lagerbestandes ! . . . . 400,—
7938 1947 - 1959, in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung (Block 1-2 mit Einschränkungen als ungebraucht

gerechnet) inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 400,—

7939 1953/59, LUFTPOST, interessante Sammlung mit Erst- und Sonderflügen, ca. 85 Stück mit auch guten Frankaturen, interessanten
Stempeln und Destinationen, durchgehend saubere Erhaltung und oft sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7940 1945/59, über 150 Briefe, Karten und GSK mit vielen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen und Auslandspost, viel aus dem Bedarf, schöne
Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7941 1920/35, über 110 Briefe, Karten und GSK mit vielen EF und MEF, dabei R-Briefe, Auslandspost, Portostufen, Dienstbriefe, Feldpost der Alliierten
und weitere Besonderheiten, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, da oft Bedarfspost!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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Danzig

7942 1946/59, gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern mit nettem Teil Frz. Zone mit Saarstempeln (u.a. 2x Mi.-Nr. 5 auf Briefstücken), etliche
kompletten Ausgaben und schönen Briefstücken inkl. einiger Dubletten, bis auf Mi.-Nr. 299-303 (signiert Hoffmann BPP) ohne Spitzen, zum Teil si-
gniert, der Katalogwert liegt bei über 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

7943 1920/35, meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken ohne Spitzen auf Vordruckseiten, dabei Saare-Aufdrucke mit Farben und Aufdruck-
typen (oft signiert Burger BPP) und später mit einigen Besonderheiten und auch Dubletten,Katalogwert über 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

7944 Postfrische/ungebrauchte Zusammenstellung der Ausgaben Mi.-Nr. 206/38 mit über 200 Marken, dabei bereits mit aktuellen Fotokurzbefunden
Ney: 210Z Paar verzähnt, 211X verzähnt, 212Z verzähnt, 215Z Druckabklatsch, 217Z Paar verzähnt, 214Z Paar verzähnt, 227I, 227I jeweils
“postfrisch und einwandfrei”, 232II Paar verzähnt “postfrisch/ungebraucht mit leichten Mängeln”, sowie 236IIfA “ungebraucht und einwandfrei”,
außerdem einige Einheiten und Druckdaten, ideal zur Erweiterung einer Saar-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7945 1950/59, interessanter “Rest” einer Sammlung in 2 Alben, dabei MK, Sonderkarten, Motivbelege und Marken zum Thema Saarland usw., bunte
Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7946 1920, Freimarken  für den ehemals Bayrischen Teil des Saargebietes, Teilbögen in unterschiedlicher Erhaltung, Mi. ca. 600.- . . . . . . . . . . . . . 18/21  ** 100,—
7947 Volksabstimmung, Freimarkenausgabe und Luftpost auf 3 R-Briefen mit Stempel vom Abstimmungstag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/98 ] 40,—
7948 1920-1935: Sauber gest. kleiner Prachtposten, dabei 1-11 gepr. BPP, 108-121 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot

Besetzungsausgaben I. Weltkrieg
7949 Interessante Fundgrube inkl. Satzausgaben im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 120,—

Belgien
7950 1914/18, toller Posten mit 75 zumeist aus dem Bedarf stammenden, teils innerhalb Belgiens beförderten Firmenbriefen und anderen Belegen, da-

bei zahlreiche verschiedene vorgedruckte Absenderadressen und zugleich viele versch.Aufgabe- und Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Lokalausgaben Polen
7951 1918, 11 Satzbriefe und eine Vorderseite mit Lokalausgaben (Germania mit Aufdrucken) aus Brzeziny, Grodzisk, Kaliz V, Lenczyca, Lowicz (2x),

Plonsk, Puttusk, Sieradz, Skierniewuce, Wtoclaek I und II, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
7952 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch einige

Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

7953 Ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung (oft doppelt geführt) mit Schwerpunkt Böhmen & Mähren und Generalgouvernement mit
auch vielen Briefen und Karten inkl. Bedarfspost, interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

7954 Postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Böhmen & Mähren kpl., GG kpl. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
7955 Dt. Besatzung Serbien. Kleiner aber inhaltsreicher Belegposten von 24 Belegen. Jede Menge Bedarfspost mit Zensuren und Besonderheiten.

Besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

7956 Sammlung im Safe-Dual-Album, überwiegend der Kerngebiete, aber auch ein paar interessante Ausgaben vom Balkan. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7957 1938/42, über 20 Briefe und Karten inkl. etwas Deutsches Reich, meist R-Satzbriefe, oft sehr dekorativ mit SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7958 Umfangreiche Grundstock -Slg. B/M, GG, Elsaß, Lothringen im dicken Einsteckbuch, in beiden Erhaltungen postfrisch und gestempelt . . . . . . . **/# 50,—
7959 Umfangreicher Bestand im Karton, insgesamt einige tausend Marken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—

Böhmen und Mähren
7960 1940/1944, schöne Zusammenstellung auf selbstgestalteten Seiten mit Beschreibungen der einzelnen Briefe,sehr sauber, ansehen! . . . . . . . [ 150,—

Generalgouvernement
7961 Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand mit 4-stelliger Stückzahl an Marken, sehr gut auch Dienst mit besseren Werten, Mi. 1270,- . . . . . . . . . . . ** 180,—

Mazedonien
7962 1944, kleines postfrisches Engros-Los mit 35x Nr. 1, 40x Nr. 2, 20x Nr. 3, 18x Nr. 4 und 8x Nr. 5, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/5  ** 100,—

Rußland
7963 1941/42, 6 Ganzsachen und Postkarten mit Markenfrankaturen, meist gebraucht, alle signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Serbien
7964 1941/1944, kpl. postfrische Sammlung, dabei u.a. 49I Fotoattest Kleymann BPP(11/2008): “echt und einwandfrei”, Block 1I Fotoattest

Kleymann BPP(10/2008): “ leichte obere Faltung, ansonsten einwandfrei.”, 79L Fotoattest Kleymann BPP (01/2009): “echt und
einwandfrei.”, Block 3II gepr. Kleymann BPP (Pracht), Michel n. A. d. E. 4.040 A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 850,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7965 1914/19, abwechslungsreicher Posten mit 180 Belegen, u.a. dabei versch. Formulare, Heeressachen, Briefstempel, interessanter Vordruckbrief

der Armee-Buchhandlung Feldpost 2263 und einiges mehr, unterschiedliche Erhaltung inkl. vielen einwandfreien Stücken, ansehen! . . . . . . . .
[ 150,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
7966 1937/47 (ca.), Feldpost und KGF-Post, interessanter Sammlungsbestand mit über 140 Belegen mit fast keinen “normalen” Stücken,

dabei Paketkarten, Päckchenadressen, interessante Stempel und Verwendungen, bessere Einheiten (oft mit Beschreibungen),
Lebenszeichen-Karten, Dienst- und KGF-Post nach dem Krieg usw., unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
7967 D. DIENSTPOST NORWEGEN 1944, Kollektion mit 8 Belegen, dabei eine portofreie Postsache und die anderen mit hübschen Sondermarkenfran-

katuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7968 D. DIENSTPOST OSTLAND 1941/44, Kollektion mit 8 Belegen aus 7 versch. Ortschaften, u. a. dabei zwei Postsachen aus Krakau u. Nadworna (je
kleine Spuren) sowie ein R-Brief aus Bialystok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kriegsgefangenenpost
7969 KRIEGSGEFANGENEN-POST II.WK 1943/44, Partie mit 46 Belegen, augenscheinlich alle mit Inhalt und meist aus dem Ausland nach Deutschland

kommend, dabei versch. Zensuren und Hinweisstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

LOKALAUSGABEN
7970 ASCHAFFENBURG bis WITTENBERG, kleine ungebrauchte und postfrische Sammlung mit einigen kompletten Ausgaben und Besonderheiten so-

wie einigen Blockausgaben, zum Teil signiert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 300,—

7971 Aschaffenburg bis Strausberg, meist postfrische Prachtsammlung mit etlichen kompletten Ausgaben, zum Teil signiert, Katalogwert über 1000,-
Euro, wobei Ausgaben wie Aschaffenburg nicht gerechnet wurden, feiner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7972 1945/46, 14 Briefe und GSK mit Lokalausgaben, dabei R-Briefe (u.a. Aschaffenburg Mi.-Nr. 1) und auch 1 Block auf Brief, meist Sammlerpost,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7973 Kleine allermeist ** Prachtkollektion, dabei Cottbus, Glauchau mit 1-19, Niesky 11-13 etc., Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
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Britische Besetzung Togo
7906P Kollektion mit 5 ungebrauchten u. 4 gestempelten Marken, je eine doppelt, die Erhaltung schwankt von fehlerhaft bis tadellos. . . . . . . . . . . . . ex3/15

*/#/]
80,—

Schiffspost
7907 Interessante internationale Schiffspostsammlung der 1960er Jahre, auf selbstgestalteten Einlegeblättern in 4 Alben und kleiner Box, ansehen!. [ 100,—
7908 1899/33, 8 verschiedene Schiffspoststempel auf Karten aus dem Bedarf, dabei Flaggenstempel, dekorative AK usw. meist gute Abschläge,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
7909 Interessante und sortenreiche Fundgrube mit vielen hundert Marken im E-Buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 120,—

Vor- und Mitläufer
7910 1920, 22 Germania/Inflamarken mit Stempeldaten aus 10.1. bis 13.6., dabei auch schöne Briefstücke, alles klare Stempelabschläge aus DANZIG,

signiert Infla Berlin, ca. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
## 60,—

Danzig
7911 1920/39, gestempelte Prachtsammlung inkl. Dienst- und Portomarken, von Sammler auf Steckkarten gesteckt, dabei viel signiert

Infla Berlin bzw. BPP (auch viel nach 1924), Katalogwert ca. 4000,-, wobei wir einige fragliche Stücke mit alten Prüfzeichen nicht
gerechnet haben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

## 600,—

7912 1820/1945, interessanter Briefe- und Kartenposten ab Vorphila bis ca. 1945 mit vielen verschiedenen Stempeln auch von kleineren
Orten, etlichen Maschinenstempel (praktisch nur verschiedene), Bahnpost, Feldpost und diverse Frankaturen, zusammen ca. 100
Stück und einige Vorderseiten, etwas unterschiedliche Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7913 6 postfrische Bögen in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 161 sowie 283 und 4 andere, ideal zum Weiterverkaufen. . . . ** 400,—
7914 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6

Werten, 2240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)
**

350,—

7915 1920/1939, alte Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, mit einigen besseren Werten in meist ungebrauchter Erhaltung, dazu
noch Dienst- und Portomarken, sehenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

7916 Sammlung im selbstgestalteten Album. Teils lückenhaft, über weite Strecken jedoch sehr gut besetzt. Sicherlich gute Gelegenheit
zum Erwerb einer bereits gut besetzten Grundstocksammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

7917 1879/23, interessante kleine Stempelsammlung auf losen Marken, Briefstücken und einigen Briefen und Karten, dabei Deutsches Reich mit Hufei-
senstempel, bessere Marken und Bedarfspost aus der Danzig-Zeit, sauber auf Albenblättern!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 200,—

7918 1920/22, meist gestempelte, kleine Sammlung der ersten Ausgaben, dabei Viererblöcke, Farben, Besonderheiten im Aufdruck usw., praktisch al-
les geprüft Infla Berlin, sauber auf Albenblättern, reiner Katalogwert über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 200,—

7919 1920/39, interessanter gestempelter Dublettenposten inkl. etwas Dient- und Portomarken sowie auch Port Gdansk, dabei auch Farben, vieles
schon signiert Infla Berlin, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7920 1900/45 (ca.), interessante kleine Stempelsammlung auf losen Marken und Briefstücken, dabei auch kleine Orte, Paketkarten- und Zahlkarten-
briefstücke usw., sauber auf Albenblättern, ideal als Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7921 1920/35, ca. 30 Briefe und Karten sowie GSK mit Schwerpunkt Germania-Aufdruckmarken,dabei EF, MEF, R-Briefe, Auslandspost usw. . . . . . [ 150,—
7922 Kleiner Engros - Posten der 2. Aufdruckausgabe, dabei einige Werte weit über 50 mal vertreten, alle Werte gepr. Infla Berlin, hoher Katalogwert! . . ## 130,—
7923 Danziger Ansichten, 15 verschiedene, teils alte Stiche usw. auf meist großen Blättern, teils unter Passepartout, gute Erhaltung, dekorativ! . . . . 100,—
7924 Danzig, Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im kleinen Ordner. Überwiegend ungebraucht, manches jedoch auch postfrisch enthalten.. . . */** 65,—
7925 1900 - 1945, 15 ungebrauchte und gebrauchte Ansichtskarten, meist vor 1910, dabei Litho - Karte aus Langfuhr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7926 75 Pfg. - 4 Mark Stadtwappen, Engrosposten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 93 (47), 94 (1), 95 (17), 96 (80), 97 (1)

und 98 (1), ca. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex93/98
##

40,—

7927 1920/39, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige und streckenweise kpl. sowie oftmals parallel in ungebraucht und in gestem-
pelt geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Memel
7928 Reichhaltiger Dubletten-Posten ex Nr. 1-123, recht vollständig incl. besserer Werte, dazu Nr. 27 u. 31 je EF auf Paketkarte, ansehen . . . . . . . . */**/# 90,—
7929 1920/22, nach Typen und Abarten undurchsuchte Sammlung der Französischen Ausgaben altem Vordrucktext, insgesamt 117 versch. Marken in

ungebrauchter Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 50,—

Saar
7930 1947/59, umfangreiche, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einer Fülle an Besonderheiten, dabei

Zwischenstegpaare, Briefe und FDC’s, MK, SST, Plattenfehler usw., es fehlen die großen Spitzen, in der Breite aber ein sehr schönes
Objekt auf selbstgestalteten Albenblättern, zusammen in 7 Alben - der Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 1500,—

7931 1947/59, FDC und Schmuckumschläge, sehr umfangreicher Sammlungsbestand mit über 1000 Stück, dabei viele Ausgaben mehrfach
bis ca. 20-30 Stück (oft verschiedene Vordrucke oder Stempel), einige bessere Werte und Sätze sowie viele schöne Motive, zum Teil
signiert, zusammen sauber in 10 Alben - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

7932 1947-1959, nach Lindner Vordruck in den Hauptnr. bis auf Hochwasser-Blockpaar kpl. postfrische Sammlung (Mi. 1550,-) und zusätz-
lich eine gest. Sammlung mit teils gepr. Ausgaben u.a. MiNr. 289, 298, 309/13 (Mi. 1950,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 700,—

7933 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei auch
interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinderdorf-Ballonpost),
zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

7934 1947-1959, nach SAFE-dual Vordruck komplette Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar gepr. und Portomarken, Mi. 2730,-. . . . . . ** 500,—
7935 1947/59, MAXIMUMKARTEN, umfangreiche Sammlung mit weit über 300 Stück inkl. Sonderkarten und Blätter, dabei auch besseren

Ausgaben und Marken zum Teil mehrfach, oft aber mit verschiedenen SST oder Vordrucken, wird in diesem Umfang kaum einmal
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7936 1947/59, umfangreiche Briefe - Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und GSK, dabei bessere Frankaturen, Auslandspost,
Luftpostbriefe, Satzfrankaturen, FDC, interessante Stempel und Verwendungen, sehr bunte Mischung mit Sammler- und Bedarfspost!

[ 500,—

7937 Bestand in 3 Steckbüchern. Marken in allen Erhaltungen enthalten. Günstige Gelegenheit zum Erwerb eines Lagerbestandes ! . . . . 400,—
7938 1947 - 1959, in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung (Block 1-2 mit Einschränkungen als ungebraucht

gerechnet) inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 400,—

7939 1953/59, LUFTPOST, interessante Sammlung mit Erst- und Sonderflügen, ca. 85 Stück mit auch guten Frankaturen, interessanten
Stempeln und Destinationen, durchgehend saubere Erhaltung und oft sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7940 1945/59, über 150 Briefe, Karten und GSK mit vielen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen und Auslandspost, viel aus dem Bedarf, schöne
Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7941 1920/35, über 110 Briefe, Karten und GSK mit vielen EF und MEF, dabei R-Briefe, Auslandspost, Portostufen, Dienstbriefe, Feldpost der Alliierten
und weitere Besonderheiten, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, da oft Bedarfspost!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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7942 1946/59, gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern mit nettem Teil Frz. Zone mit Saarstempeln (u.a. 2x Mi.-Nr. 5 auf Briefstücken), etliche
kompletten Ausgaben und schönen Briefstücken inkl. einiger Dubletten, bis auf Mi.-Nr. 299-303 (signiert Hoffmann BPP) ohne Spitzen, zum Teil si-
gniert, der Katalogwert liegt bei über 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

7943 1920/35, meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken ohne Spitzen auf Vordruckseiten, dabei Saare-Aufdrucke mit Farben und Aufdruck-
typen (oft signiert Burger BPP) und später mit einigen Besonderheiten und auch Dubletten,Katalogwert über 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

7944 Postfrische/ungebrauchte Zusammenstellung der Ausgaben Mi.-Nr. 206/38 mit über 200 Marken, dabei bereits mit aktuellen Fotokurzbefunden
Ney: 210Z Paar verzähnt, 211X verzähnt, 212Z verzähnt, 215Z Druckabklatsch, 217Z Paar verzähnt, 214Z Paar verzähnt, 227I, 227I jeweils
“postfrisch und einwandfrei”, 232II Paar verzähnt “postfrisch/ungebraucht mit leichten Mängeln”, sowie 236IIfA “ungebraucht und einwandfrei”,
außerdem einige Einheiten und Druckdaten, ideal zur Erweiterung einer Saar-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7945 1950/59, interessanter “Rest” einer Sammlung in 2 Alben, dabei MK, Sonderkarten, Motivbelege und Marken zum Thema Saarland usw., bunte
Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7946 1920, Freimarken  für den ehemals Bayrischen Teil des Saargebietes, Teilbögen in unterschiedlicher Erhaltung, Mi. ca. 600.- . . . . . . . . . . . . . 18/21  ** 100,—
7947 Volksabstimmung, Freimarkenausgabe und Luftpost auf 3 R-Briefen mit Stempel vom Abstimmungstag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/98 ] 40,—
7948 1920-1935: Sauber gest. kleiner Prachtposten, dabei 1-11 gepr. BPP, 108-121 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot

Besetzungsausgaben I. Weltkrieg
7949 Interessante Fundgrube inkl. Satzausgaben im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 120,—

Belgien
7950 1914/18, toller Posten mit 75 zumeist aus dem Bedarf stammenden, teils innerhalb Belgiens beförderten Firmenbriefen und anderen Belegen, da-

bei zahlreiche verschiedene vorgedruckte Absenderadressen und zugleich viele versch.Aufgabe- und Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Lokalausgaben Polen
7951 1918, 11 Satzbriefe und eine Vorderseite mit Lokalausgaben (Germania mit Aufdrucken) aus Brzeziny, Grodzisk, Kaliz V, Lenczyca, Lowicz (2x),

Plonsk, Puttusk, Sieradz, Skierniewuce, Wtoclaek I und II, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
7952 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch einige

Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

7953 Ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung (oft doppelt geführt) mit Schwerpunkt Böhmen & Mähren und Generalgouvernement mit
auch vielen Briefen und Karten inkl. Bedarfspost, interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

7954 Postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Böhmen & Mähren kpl., GG kpl. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
7955 Dt. Besatzung Serbien. Kleiner aber inhaltsreicher Belegposten von 24 Belegen. Jede Menge Bedarfspost mit Zensuren und Besonderheiten.

Besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

7956 Sammlung im Safe-Dual-Album, überwiegend der Kerngebiete, aber auch ein paar interessante Ausgaben vom Balkan. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7957 1938/42, über 20 Briefe und Karten inkl. etwas Deutsches Reich, meist R-Satzbriefe, oft sehr dekorativ mit SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7958 Umfangreiche Grundstock -Slg. B/M, GG, Elsaß, Lothringen im dicken Einsteckbuch, in beiden Erhaltungen postfrisch und gestempelt . . . . . . . **/# 50,—
7959 Umfangreicher Bestand im Karton, insgesamt einige tausend Marken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—

Böhmen und Mähren
7960 1940/1944, schöne Zusammenstellung auf selbstgestalteten Seiten mit Beschreibungen der einzelnen Briefe,sehr sauber, ansehen! . . . . . . . [ 150,—

Generalgouvernement
7961 Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand mit 4-stelliger Stückzahl an Marken, sehr gut auch Dienst mit besseren Werten, Mi. 1270,- . . . . . . . . . . . ** 180,—

Mazedonien
7962 1944, kleines postfrisches Engros-Los mit 35x Nr. 1, 40x Nr. 2, 20x Nr. 3, 18x Nr. 4 und 8x Nr. 5, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/5  ** 100,—

Rußland
7963 1941/42, 6 Ganzsachen und Postkarten mit Markenfrankaturen, meist gebraucht, alle signiert Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Serbien
7964 1941/1944, kpl. postfrische Sammlung, dabei u.a. 49I Fotoattest Kleymann BPP(11/2008): “echt und einwandfrei”, Block 1I Fotoattest

Kleymann BPP(10/2008): “ leichte obere Faltung, ansonsten einwandfrei.”, 79L Fotoattest Kleymann BPP (01/2009): “echt und
einwandfrei.”, Block 3II gepr. Kleymann BPP (Pracht), Michel n. A. d. E. 4.040 A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 850,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7965 1914/19, abwechslungsreicher Posten mit 180 Belegen, u.a. dabei versch. Formulare, Heeressachen, Briefstempel, interessanter Vordruckbrief

der Armee-Buchhandlung Feldpost 2263 und einiges mehr, unterschiedliche Erhaltung inkl. vielen einwandfreien Stücken, ansehen! . . . . . . . .
[ 150,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
7966 1937/47 (ca.), Feldpost und KGF-Post, interessanter Sammlungsbestand mit über 140 Belegen mit fast keinen “normalen” Stücken,

dabei Paketkarten, Päckchenadressen, interessante Stempel und Verwendungen, bessere Einheiten (oft mit Beschreibungen),
Lebenszeichen-Karten, Dienst- und KGF-Post nach dem Krieg usw., unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
7967 D. DIENSTPOST NORWEGEN 1944, Kollektion mit 8 Belegen, dabei eine portofreie Postsache und die anderen mit hübschen Sondermarkenfran-

katuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7968 D. DIENSTPOST OSTLAND 1941/44, Kollektion mit 8 Belegen aus 7 versch. Ortschaften, u. a. dabei zwei Postsachen aus Krakau u. Nadworna (je
kleine Spuren) sowie ein R-Brief aus Bialystok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kriegsgefangenenpost
7969 KRIEGSGEFANGENEN-POST II.WK 1943/44, Partie mit 46 Belegen, augenscheinlich alle mit Inhalt und meist aus dem Ausland nach Deutschland

kommend, dabei versch. Zensuren und Hinweisstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

LOKALAUSGABEN
7970 ASCHAFFENBURG bis WITTENBERG, kleine ungebrauchte und postfrische Sammlung mit einigen kompletten Ausgaben und Besonderheiten so-

wie einigen Blockausgaben, zum Teil signiert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 300,—

7971 Aschaffenburg bis Strausberg, meist postfrische Prachtsammlung mit etlichen kompletten Ausgaben, zum Teil signiert, Katalogwert über 1000,-
Euro, wobei Ausgaben wie Aschaffenburg nicht gerechnet wurden, feiner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7972 1945/46, 14 Briefe und GSK mit Lokalausgaben, dabei R-Briefe (u.a. Aschaffenburg Mi.-Nr. 1) und auch 1 Block auf Brief, meist Sammlerpost,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7973 Kleine allermeist ** Prachtkollektion, dabei Cottbus, Glauchau mit 1-19, Niesky 11-13 etc., Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
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Cottbus
7974 1946, in den Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 27 und 29 (ungebraucht) komplette postfrische Prachtsammlung, sauber auf 2 Vordruckalben . . . 1/34  **/* 40,—
7975 1946, in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung auf 2 Vordruckblättern, 108,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Görlitz
7976 1945, kleines postfrisches Engros-Los mit Bogenteilen, dabei 9x (26), 12x (12), 13 (20) und 16 (33), meist Pracht, dabei auch Plattenfehler, Michel

ca. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

Spremberg
7977 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und komplette

Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Strausberg
7978 Kleiner überwiegend postfrischer Bestand, dabei auch Bl. 3 mehrfach und Mi.-Nr. 29K ohne Gummi (doppelt signiert Zierer BPP) auf 7 Einsteck-

seiten, darunter auch Dubletten und Briefstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 270,—

7979 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten, 984,- 140,—
7980 Hitlermarken mit Aufdruck, Lot mit 27 Werten, teils mit Rand bzw. auch postfrischer Viererblock der Nr. 1 dabei (signiert Sturm BPP), meist post-

frisch und signiert, ca. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/6  **/* 100,—

Deutschland nach 1945
7981 BOREK-Vordrucksammlung beginnend mit SBZ (Mi. 2725,-) u.a. Block 1 x (III) FA Ströh BPP, All. Bes. und Bizone (Mi. 2100,-), Franz.

Zone komplett mit MiNr. 46 II FA Schlegel BPP (Mi. 2515,-), sauberes Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1400,—

7982 Gestempelte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, enthalten sind u.a. Ziffern, Alterhilfe-Blockpaar SST gepr. Schlegel BPP,
Arbeiter, AM-Post, Band- u. Netzaufdrucke, Bauten, Export Messeblock gepr., Franz. Zone Nr. 5, 13, gepr. Schlegel BPP, FZ Baden bis
Württemberg bis auf die Rotkreuzblöcke in den Hauptnr. kpl., einige Schlüsselwerte geprüft, ideal zum komplettieren, Mi. nach
Angaben ca. 6400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7983 Sammlung der Nachkriegsausgaben in 5 Bänden */**/o, enthalten sind die allg. Ausgaben mit dem Zeughausblockpaar, franz. Zone
mit guten Werten u. Blöcken, Bizone mit Band-u. Netzaufdrucken, Hannovermesseblock sowie SBZ mit u.a. MVP kpl.,
Potschta-Marke, gute Ostsachsen-Zähnungen, großer u. kleiner Weihnachtsblock, Brückenbau-, Messe- u. Goetheblock etc., dazu
Dubletten und ein Vordruckalbum mit Saarland, ein Posten mit Substanz und hohem KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

7984 Gemischt geführte Prachtsammlung auf altem Vordrucktext, dabei Frz. Zone, Saar mit Hochwasserblockpaar ** (gepr. Hoffmann BPP),
Volkshilfen, Heuss-Sätze etc., Baden 46 II ** (doppelt gepr. Schlegel BPP), Zeughaus-Blockpaar **, Bizone Block 1a **, hoher unbe-
rechneter Katalogwert und ideal zum weitersammeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7985 Gewachsene Sammlung auf altem Vordrucktext mit zahlreichen Lokalausgaben, Frühwerten der DDR und Ausgaben der SBZ wie z.B.
Weihnachtsblock *, DCF 2 x sauber *, Poschta *, dabei außerdem Saar, Frz. Zone, Berlin und vieles anderes zu entdecken, hoher unbe-
rechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 800,—

7986 Deutschland nach 1945, unter anderem Bund mit 12 x Nr. 111/12 postfrisch je in Sechserblock. Hoher Katalogwert !. . . . . . . . . . . . ** 750,—
7987 Sammlung auf KABE-Falzlosvordruck, dabei die Gebiete All. Besetzung und Bizone (Mi. 840,-) und Franz. Zone kpl. (Mi. 1970,-) . . . ** 600,—
7988 1945-1949, postfrische Sammlung ab Ziffern, Altershilfe-Blockpaar, AM-Post, Bauten weit und eng gezähnt kpl., ansprechende SBZ

Sammlung inkl. roter 60 Pf. Bezirkshandelstempelmarke gepr. Ballschmidt BPP, alles auf alten Borekblättern, ideal zu weitersam-
meln, Mi. ca. 3000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 550,—

7989 1945/1968 (ca.), in allen Erhaltungen geführte Sammlung in 2 alten Vordruckalben, dabei u.a. SBZ ab Nr. 1/7, viel DDR ab den Erstausgaben bis
1965, außerdem Bizone sowie Bund ab Anfangsausgaben bis ca. 1968 bis auf wenige Werte kpl., Michelwert liegt im vierstelligem Bereich, bitte
eingehend besichtigen! Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7990 Kleine Restsammlung 1945/60 Bund, Bln, DDR, mit einigen guten Ausgaben, DDR Bl. 19 gestempelt, Berlin 1-20 signiert Dr. Dub, Kat.-Wert fast
2000,—, sehr günstig ausgerufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7991 1945/49, interessante kleine Ganzsachen-Sammlung Kontrollrat und Bizone, sauber ungebraucht und gestempelt, dabei auch Auslandskarten
und 3x P 959 gebraucht, ca. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7992 1945-49, postfrische und gestempelte Prachtsammlung mit Hannovermesse-ZDR und im Anhang Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7993 1946/48, 11 farbgeprüfte Marken Kontrollrat, SBZ und Band/Netz, meist Arge, 1x Paul, ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
7994 Leuchtturm-Vordruckschwarte mit zahlreichen Werten, dabei Gemeinschaftsausgaben, Bund/Berlin, etwas Franz. Zone und Saar, idealer

Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* Gebot

Stempel Deutschland nach 1945
7995 1945/46, Partie mit 60 Belegen in praktisch durchgängig mangelhafter Erhaltung (meist Aktenlochung) - ABER - dabei zahlreiche hochinteressan-

te Belege inkl. vermutlich manch einmaligen Stück, u.a. dabei versch. Ganzsachen-Notausgaben inkl. Britische Zone P B03 bedarfsverwendet ab
Hannover-Linden (ohne Aktenlochung), versch. Hitler -GS - Postkarten mit Unkenntlichmachungen nebst Gebühr bezahlt - Stempeln ab Halle, Mer-
seburg und Zeitz, ferner diverse Dienstformulare mit Unkenntlichmachungen, Brief aus Rottweil nebst Vermerk “Ausland unzulässig”, etc. etc. .

[ 200,—

Kontrollrat
7996 1946/48. meist postfrische und gestempelte Prachtsammlung (ohne Arbeiter-Ausgabe) auf selbstgestalteten Albenblättern mit vielen

Farben (oft signiert ARGE), Randstücke, Marken mit Oberrändern, Zusammendrucke inkl. Hannover-Messe und einige Besonder-
heiten, meist saubere Erhaltung, Katalogwert über 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7997 1945 - 1949, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung ohne Spitzen, dafür einige Besonderheiten und Belege, bei den Lokal-
ausgaben und SBZ auch Blockausgaben dabei, sauber auf selbstgestalteten Albenblättern im dickem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 225,—

7998 1946, kleine Zusammenstellung der HAN ab 1 Pfg bis 1 RM Ziffer mit 38 Stück, augenscheinlich nur verschiedene mit auch besseren, leicht unter-
schiedliche Erhaltung, meist aber postfrisch, über 1000,- Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7999 1946/47, interessante, meist postfrische Sammlung aller Ausgaben auf selbstgestalteten Albenblättern mit Farben (vom Sammler vorbestimmt),
Plattenfehlern, Plattennummern, Marken mit Oberrändern, HAN und weitere Besonderheiten, etwas für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8000 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITER, ex 2 Pf.-2 M., sortenreicher gestempelter Bestand von schätzungsweise 8000 papierfreien Marken, ca.
370 gr. (ohne Schachtel), Farbenfundgrube für Spezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8001 BIZONE und ALL. BESETZUNG, interessanter kleiner Briefe- und Kartenposten mit EF, MEF, Frankaturen, R-Briefe und Besonderheiten, zusammen
in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8002 Interessante Sammlung im Vordruckalbum, einige Ausgaben wurden parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, zusätzlich zahlreiche Al-
bumblätter und Tüten mit Dubletten, viel Material und ein chancenreicher Fundus für Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8003 Ziffer und Arbeiter, interessante kleine, meist postfrische Sammlung mit etlichen Farben (oft signiert ARGE) und vielen Marken mit Oberrändern,
ohne Spitzen mit aber recht gutem Mittelmaterial, der Katalogwert summiert sich, mehr als ein schöner Grundstock!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

8004 Ziffer und Arbeiter, gestempelte Sammlung ohne Spitzen mit vielen Farben und auch Briefen, dabei einiges schon signiert ARGE, u.a. 921b, 926c,
944aa, 951b und 959c, Katalogwert sicherlich über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

8005 Allierte Besatzung. Lot von 112 frankierten Postscheckbriefen, jeweils frankiert mit Marken aus der Ziffern bzw. Arbeiterserie. Einzel-, Mehrfach-
und Mischfrankaturen bunt gemischt. Auch viele Werbestempel von Städten wurden gesehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8006 1946, Ziffernausgabe, Lot mit 23 verschiedenen postfrischen Prachtpaaren mit Unterrand und HAN,ca. 590,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8007 Fundgrube mit vielen hundert Marken im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
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Französische Zone
8008 1945-1949, kpl. postfrische Sammlung ohne Konstanz II (Mi. 1960,-), dazu gest. Sammlung ohne Rot Kreuz Blöcke mit diversen gepr.

Ausgaben (Mi. 3970,-) im sauberen Imperial Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1200,—

8009 1945-1949, doppelt angelegte SAFE-Vordrucksammlung, dabei bis auf jeweils die 3. Ausgaben kpl. postfrische Sammlung (Mi.
1410,-), zusätzlich eine fast kpl. gest. Sammlung (1690,-), im Wesentlichen fehlen die Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

8010 FRANZÖSISCHE ZONE 1945/49, interessante Sammlung im Vordruckalbum, einige Ausgaben wurden parallel in postfrisch/ungebraucht und in
gestempelt gesammelt, zusätzlich einige Albumblätter mit Dubletten, viel Material und ein chancenreicher Fundus für Spezialisten! . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8011 1945/49, interessanter und mit guten Werten bestückter Lagerbestand im E-Buch, u.a. dabei Allgemeine Ausgabe inkl. Mi.-Nr. 5, 11+12+13 auf
vier Luxusbriefstücken mit Stempel “GRENZACH” je gepr. Schlegel BPP, Baden inkl. Mi.-Nr. 46 I postfrisch u. auf zwei Luxusbriefstücken,Rh. - Pfalz
inkl. Mi.-Nr. 36, 42/45 u. 46/48 postfrisch, Württemberg inkl. Mi.-Nr. 40/43 postfrisch und vieles mehr, augenscheinlich einige Ausgaben in
versch. Papiersorten dabei, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8012 Französische Zone, Allgemeine Ausgaben, kleine aber feine Spezialsammlung auf Albenblättern mit vielen der Untertypen. Bessere Ausgaben ge-
prüft. Mit u.a. 8 bx. In dieser Form eher selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8013 1 Pfg. bis 30 Pfg Wappen, kleine Spezialsammlung der Farben und Papiersorten inkl. etlicher Zwischenstegpaare, dabei auch einige Werte signiert
Schlegel bzw. Straub BPP, alles sauber auf Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Bizone
8014 AM-Post, deutscher Druck, interessante gestempelte Sammlung mit fast allen Farben, Papiersorten und Zähnungen, meist signiert

Hettler bzw. mit Befund (für Mi.-Nr. 20Aa, 34A und 35 B), durchgehend sauber gestempelt, ca. 4260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 800,—

8015 1948, Band/Netz, Bauten und Sondermarken, postfrische und gestempelte Prachtsammlung (wenige Werte ungebraucht) auf selbst-
gestalteten Albenblättern mit einigen guten Marken und 2x Block 1, zum Teil signiert Schlegel BPP (u.a. Band/Netz auf Ziffernmarken
postfrisch und gestempelt), Katalogwert über  4650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 700,—

8016 1945, AM-Post, sehr schöne postfrische und gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit vielen Farben, Zähnungen,
Bogenecken, Plattennummern usw., sehr viele Marken sind signiert Hettler - und Schlegel BPP und bis auf wenige Ausnahmen in
einwandfreier Erhaltung - schönes Pracht-Objekt mit einem Katalogwert von über  4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

8017 1945, AM-Post Deutscher Druck, auf selbstgestalteten Blättern im KABE Album. Diese Sammlung mit ca. 2500 Marken ist ein echtes
Paradies für Plattenfehler und Bogentypfüchse, eine günstige Gelegenheit, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35
**/*/#

600,—

8018 1945, AM-Post, Deutscher Druck, meist mehrfach übereinander gestecktes Spezialistenlos in 2 Einsteckbüchern, dabei einige Platte-
fehler, Fundgrube, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35 350,—

8019 1945/49, interessante Sammlung im Vordruckalbum, einige Ausgaben wurden parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt gesammelt,
zusätzlich einige Albumblätter mit Dubletten, viel Material und ein chancenreicher Fundus für Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8020 1946 - 1949, Bizone und All. Besetzung, kleine Sammlung auf Vordruckblättern mit auch einigen besseren, meist postfrischen Werten/Sätzen (oft
signiert Schlegel BPP), etwas unterschiedliche Erhaltung, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8021 AM-POST, englischer Druck, meist sauber gestempelter, kleiner Sammlungsposten mit einigen guten Zähnung, oft signiert Hettler BPP, Katalog-
wert für alle geprüften Marken ca. 1640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

8022 1945, außergewöhnlich umfangreicher gestempelter Bestand im prall gefüllten dicken Steckbuch mit reichlich augenscheinlich bestimmter Pa-
pier- und Zähnungsvarianten sowie Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8023 Interessanter alter Sammlungsteil der Bizone, meist gestempelt und ungebraucht, aber auch ein paar postfrische Marken enthalten. Reichlich bes-
sere und interessante Ausgaben enthalten. AM-Post nach Plattenfehlern spezialisiert, danach u.a. mit gestempelter 49 I und recht umfangreichem
Bautenteil. Der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8024 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl.
Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

8025 AM-Post, 6 interessante Briefe und Karten, dabei Auslandsbrief mit MEF, 2 Nachname-Briefe und 3 Eilboten-Karten (6 Pfg GSK mit Ziffern-Zusatz-
frankaturen), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8026 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung,darunter 2 Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8027 1945, Am-Post kleine Zusammenstellung nach Papiersorten bzw. Zähnungen sortiert, teils postfrisch, teils gestempelt, hoher Michelwert,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15  **/# 100,—

8028 AM-Post 1945, augenscheinlich nur postfrischer Tütenbestand im kleinen Karton incl.Der hohen Pfennigwerte sowie 1 RM . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8029 1945: 1. “M”-Ausgabe ohne die Nr. 7 im kpl. Bogensatz mit Besonderheiten wie “Stamps Germany” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 50,—
8030 Fundgrube mit einigen hundert Marken im E-Buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—

BUND/BERLIN
8031 BUND/BERLIN ETB-SAMMLUNG 1975/2005, in 22 hochwertigen SAFE -Ringbindern und wenige Ausgaben noch in Versandstellentaschen (bis II.

Quartal 2006), enormer ehemaliger Anschaffungspreis für ETB’s und Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 200,—

8032 BUND-BERLIN-DEUTSCHLAND,Spezialsammlung der modernen Ausgaben in 9 entsprechenden Vordruckalben d. Post, nicht kpl., jedoch das Ma-
terial teilweise noch in Tüten wie bezogen, dazu diverse Belege, spezialisierte Sammlung DDR - SBPÄ - Zettel etc., hoher Einstandspreis,
insgesamt 3 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8033 1948/1995, Sammlungen Bund 1949/87 und Berlin 1948/90 in drei Vordruckalben. Bei Bund die Jahre 1949/54 lückenhaft in postfr./ungebr.
und von 1955/87 in postfrischer Erhaltung nach Vordruck komplett. Bei Berlin die Jahre 1948/59 lückenhaft in gestempelt, ab 1960 teils parallel
in postfr./ungebr. und in gestempelt gesammelt, u.a. dabei ATM-Serie postfr. u. einige postfr. Markenheftchen inkl. MH 14+15. Ferner dabei
ETB-Sammlung 1975/95 in 15 Alben. Sehr moderat auf Nettobasis angesetzt, der Michelwert addiert sich auf viele tausend Euros!. . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8034 1948-2001, in den Anfangsausgaben lückenhafte aber saubere Sammlung in 4 Vordruckalben, bis 1960 hin und wieder mal eine gestempelte
Marke, ausbaufähige Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8035 1975/2005, umfangreicher Bund/Berlin-ETB-Bestand aus vorgenannten Jahren in 14 sehr gut erhaltenen Lindner-Alben, 1 SAFE-Album und 8
Ordnern, augenscheinlich fehlen die Jahrgänge 1992/96, hingegen andere doppelt vorhanden sind, ferner dabei 114 Bund Viererblock-FDC’s aus
den 60iger-Jahren. Hoher Katalogwert und Anschaffungspreis für Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

8036 PhilArtes-Edition: Bund Nr. 1-12 und Berlin Nr. 1-4 komplett, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8037 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enormer Ein-

standspreis bzw. Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 50,—

Bund Privatganzsachen
8038 1962-1974, schöne saubere Zusammenstellung von Ganzsachen in 6 KOBRA Brief-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GS 100,—

Bund Ganzsachen
8039 BILDPOSTKARTEN, 10 Pf. Heuss III, saubere Sammlung von ca. 250 versch. ungebrauchten Bildpostkarten, im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8040 BILDPOSTKARTEN, 10 Pf. und 15 Pf. Bed. Deutsche, saubere Sammlung von 194 versch. ungebrauchten Ganzsachen u.a. P65 24 versch. Bilder

und P72/P81 170 versch. Bilder, im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8041 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, Sammlung von ca. 95 versch. ungebrauchten Ganzachen, dabei PSo 3-27 kpl. und PSO 30 bis PSO 80 fast
kpl., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bund Briefe
8042 1985/2001, ungewöhnlicher Bestand mit über 2.500 Briefen und Ganzsachen aus einem Nachlass stammend, dabei einige hundert großformati-

ge Belege mit interessanten Mehrfach-, Block- u. Blockmarkenfrankaturen, C/D-Werte und selbstklebenden Wertzeichen etc., diese oftmals als
Wert- oder Eilbotenbrief befördert, ferner gesehen einige ATM-Frankaturen mit nach oben verschobenem Werteindruck etc. . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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Cottbus
7974 1946, in den Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 27 und 29 (ungebraucht) komplette postfrische Prachtsammlung, sauber auf 2 Vordruckalben . . . 1/34  **/* 40,—
7975 1946, in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung auf 2 Vordruckblättern, 108,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Görlitz
7976 1945, kleines postfrisches Engros-Los mit Bogenteilen, dabei 9x (26), 12x (12), 13 (20) und 16 (33), meist Pracht, dabei auch Plattenfehler, Michel

ca. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

Spremberg
7977 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und komplette

Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Strausberg
7978 Kleiner überwiegend postfrischer Bestand, dabei auch Bl. 3 mehrfach und Mi.-Nr. 29K ohne Gummi (doppelt signiert Zierer BPP) auf 7 Einsteck-

seiten, darunter auch Dubletten und Briefstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 270,—

7979 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten, 984,- 140,—
7980 Hitlermarken mit Aufdruck, Lot mit 27 Werten, teils mit Rand bzw. auch postfrischer Viererblock der Nr. 1 dabei (signiert Sturm BPP), meist post-

frisch und signiert, ca. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/6  **/* 100,—

Deutschland nach 1945
7981 BOREK-Vordrucksammlung beginnend mit SBZ (Mi. 2725,-) u.a. Block 1 x (III) FA Ströh BPP, All. Bes. und Bizone (Mi. 2100,-), Franz.

Zone komplett mit MiNr. 46 II FA Schlegel BPP (Mi. 2515,-), sauberes Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1400,—

7982 Gestempelte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, enthalten sind u.a. Ziffern, Alterhilfe-Blockpaar SST gepr. Schlegel BPP,
Arbeiter, AM-Post, Band- u. Netzaufdrucke, Bauten, Export Messeblock gepr., Franz. Zone Nr. 5, 13, gepr. Schlegel BPP, FZ Baden bis
Württemberg bis auf die Rotkreuzblöcke in den Hauptnr. kpl., einige Schlüsselwerte geprüft, ideal zum komplettieren, Mi. nach
Angaben ca. 6400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7983 Sammlung der Nachkriegsausgaben in 5 Bänden */**/o, enthalten sind die allg. Ausgaben mit dem Zeughausblockpaar, franz. Zone
mit guten Werten u. Blöcken, Bizone mit Band-u. Netzaufdrucken, Hannovermesseblock sowie SBZ mit u.a. MVP kpl.,
Potschta-Marke, gute Ostsachsen-Zähnungen, großer u. kleiner Weihnachtsblock, Brückenbau-, Messe- u. Goetheblock etc., dazu
Dubletten und ein Vordruckalbum mit Saarland, ein Posten mit Substanz und hohem KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

7984 Gemischt geführte Prachtsammlung auf altem Vordrucktext, dabei Frz. Zone, Saar mit Hochwasserblockpaar ** (gepr. Hoffmann BPP),
Volkshilfen, Heuss-Sätze etc., Baden 46 II ** (doppelt gepr. Schlegel BPP), Zeughaus-Blockpaar **, Bizone Block 1a **, hoher unbe-
rechneter Katalogwert und ideal zum weitersammeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7985 Gewachsene Sammlung auf altem Vordrucktext mit zahlreichen Lokalausgaben, Frühwerten der DDR und Ausgaben der SBZ wie z.B.
Weihnachtsblock *, DCF 2 x sauber *, Poschta *, dabei außerdem Saar, Frz. Zone, Berlin und vieles anderes zu entdecken, hoher unbe-
rechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 800,—

7986 Deutschland nach 1945, unter anderem Bund mit 12 x Nr. 111/12 postfrisch je in Sechserblock. Hoher Katalogwert !. . . . . . . . . . . . ** 750,—
7987 Sammlung auf KABE-Falzlosvordruck, dabei die Gebiete All. Besetzung und Bizone (Mi. 840,-) und Franz. Zone kpl. (Mi. 1970,-) . . . ** 600,—
7988 1945-1949, postfrische Sammlung ab Ziffern, Altershilfe-Blockpaar, AM-Post, Bauten weit und eng gezähnt kpl., ansprechende SBZ

Sammlung inkl. roter 60 Pf. Bezirkshandelstempelmarke gepr. Ballschmidt BPP, alles auf alten Borekblättern, ideal zu weitersam-
meln, Mi. ca. 3000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 550,—

7989 1945/1968 (ca.), in allen Erhaltungen geführte Sammlung in 2 alten Vordruckalben, dabei u.a. SBZ ab Nr. 1/7, viel DDR ab den Erstausgaben bis
1965, außerdem Bizone sowie Bund ab Anfangsausgaben bis ca. 1968 bis auf wenige Werte kpl., Michelwert liegt im vierstelligem Bereich, bitte
eingehend besichtigen! Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7990 Kleine Restsammlung 1945/60 Bund, Bln, DDR, mit einigen guten Ausgaben, DDR Bl. 19 gestempelt, Berlin 1-20 signiert Dr. Dub, Kat.-Wert fast
2000,—, sehr günstig ausgerufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7991 1945/49, interessante kleine Ganzsachen-Sammlung Kontrollrat und Bizone, sauber ungebraucht und gestempelt, dabei auch Auslandskarten
und 3x P 959 gebraucht, ca. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7992 1945-49, postfrische und gestempelte Prachtsammlung mit Hannovermesse-ZDR und im Anhang Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7993 1946/48, 11 farbgeprüfte Marken Kontrollrat, SBZ und Band/Netz, meist Arge, 1x Paul, ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 50,—
7994 Leuchtturm-Vordruckschwarte mit zahlreichen Werten, dabei Gemeinschaftsausgaben, Bund/Berlin, etwas Franz. Zone und Saar, idealer

Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* Gebot

Stempel Deutschland nach 1945
7995 1945/46, Partie mit 60 Belegen in praktisch durchgängig mangelhafter Erhaltung (meist Aktenlochung) - ABER - dabei zahlreiche hochinteressan-

te Belege inkl. vermutlich manch einmaligen Stück, u.a. dabei versch. Ganzsachen-Notausgaben inkl. Britische Zone P B03 bedarfsverwendet ab
Hannover-Linden (ohne Aktenlochung), versch. Hitler -GS - Postkarten mit Unkenntlichmachungen nebst Gebühr bezahlt - Stempeln ab Halle, Mer-
seburg und Zeitz, ferner diverse Dienstformulare mit Unkenntlichmachungen, Brief aus Rottweil nebst Vermerk “Ausland unzulässig”, etc. etc. .

[ 200,—

Kontrollrat
7996 1946/48. meist postfrische und gestempelte Prachtsammlung (ohne Arbeiter-Ausgabe) auf selbstgestalteten Albenblättern mit vielen

Farben (oft signiert ARGE), Randstücke, Marken mit Oberrändern, Zusammendrucke inkl. Hannover-Messe und einige Besonder-
heiten, meist saubere Erhaltung, Katalogwert über 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7997 1945 - 1949, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung ohne Spitzen, dafür einige Besonderheiten und Belege, bei den Lokal-
ausgaben und SBZ auch Blockausgaben dabei, sauber auf selbstgestalteten Albenblättern im dickem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 225,—

7998 1946, kleine Zusammenstellung der HAN ab 1 Pfg bis 1 RM Ziffer mit 38 Stück, augenscheinlich nur verschiedene mit auch besseren, leicht unter-
schiedliche Erhaltung, meist aber postfrisch, über 1000,- Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7999 1946/47, interessante, meist postfrische Sammlung aller Ausgaben auf selbstgestalteten Albenblättern mit Farben (vom Sammler vorbestimmt),
Plattenfehlern, Plattennummern, Marken mit Oberrändern, HAN und weitere Besonderheiten, etwas für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8000 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITER, ex 2 Pf.-2 M., sortenreicher gestempelter Bestand von schätzungsweise 8000 papierfreien Marken, ca.
370 gr. (ohne Schachtel), Farbenfundgrube für Spezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8001 BIZONE und ALL. BESETZUNG, interessanter kleiner Briefe- und Kartenposten mit EF, MEF, Frankaturen, R-Briefe und Besonderheiten, zusammen
in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8002 Interessante Sammlung im Vordruckalbum, einige Ausgaben wurden parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, zusätzlich zahlreiche Al-
bumblätter und Tüten mit Dubletten, viel Material und ein chancenreicher Fundus für Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8003 Ziffer und Arbeiter, interessante kleine, meist postfrische Sammlung mit etlichen Farben (oft signiert ARGE) und vielen Marken mit Oberrändern,
ohne Spitzen mit aber recht gutem Mittelmaterial, der Katalogwert summiert sich, mehr als ein schöner Grundstock!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

8004 Ziffer und Arbeiter, gestempelte Sammlung ohne Spitzen mit vielen Farben und auch Briefen, dabei einiges schon signiert ARGE, u.a. 921b, 926c,
944aa, 951b und 959c, Katalogwert sicherlich über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

8005 Allierte Besatzung. Lot von 112 frankierten Postscheckbriefen, jeweils frankiert mit Marken aus der Ziffern bzw. Arbeiterserie. Einzel-, Mehrfach-
und Mischfrankaturen bunt gemischt. Auch viele Werbestempel von Städten wurden gesehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8006 1946, Ziffernausgabe, Lot mit 23 verschiedenen postfrischen Prachtpaaren mit Unterrand und HAN,ca. 590,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8007 Fundgrube mit vielen hundert Marken im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

232

Deutschland nach 1945

Französische Zone
8008 1945-1949, kpl. postfrische Sammlung ohne Konstanz II (Mi. 1960,-), dazu gest. Sammlung ohne Rot Kreuz Blöcke mit diversen gepr.

Ausgaben (Mi. 3970,-) im sauberen Imperial Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1200,—

8009 1945-1949, doppelt angelegte SAFE-Vordrucksammlung, dabei bis auf jeweils die 3. Ausgaben kpl. postfrische Sammlung (Mi.
1410,-), zusätzlich eine fast kpl. gest. Sammlung (1690,-), im Wesentlichen fehlen die Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

8010 FRANZÖSISCHE ZONE 1945/49, interessante Sammlung im Vordruckalbum, einige Ausgaben wurden parallel in postfrisch/ungebraucht und in
gestempelt gesammelt, zusätzlich einige Albumblätter mit Dubletten, viel Material und ein chancenreicher Fundus für Spezialisten! . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8011 1945/49, interessanter und mit guten Werten bestückter Lagerbestand im E-Buch, u.a. dabei Allgemeine Ausgabe inkl. Mi.-Nr. 5, 11+12+13 auf
vier Luxusbriefstücken mit Stempel “GRENZACH” je gepr. Schlegel BPP, Baden inkl. Mi.-Nr. 46 I postfrisch u. auf zwei Luxusbriefstücken,Rh. - Pfalz
inkl. Mi.-Nr. 36, 42/45 u. 46/48 postfrisch, Württemberg inkl. Mi.-Nr. 40/43 postfrisch und vieles mehr, augenscheinlich einige Ausgaben in
versch. Papiersorten dabei, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8012 Französische Zone, Allgemeine Ausgaben, kleine aber feine Spezialsammlung auf Albenblättern mit vielen der Untertypen. Bessere Ausgaben ge-
prüft. Mit u.a. 8 bx. In dieser Form eher selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8013 1 Pfg. bis 30 Pfg Wappen, kleine Spezialsammlung der Farben und Papiersorten inkl. etlicher Zwischenstegpaare, dabei auch einige Werte signiert
Schlegel bzw. Straub BPP, alles sauber auf Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Bizone
8014 AM-Post, deutscher Druck, interessante gestempelte Sammlung mit fast allen Farben, Papiersorten und Zähnungen, meist signiert

Hettler bzw. mit Befund (für Mi.-Nr. 20Aa, 34A und 35 B), durchgehend sauber gestempelt, ca. 4260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 800,—

8015 1948, Band/Netz, Bauten und Sondermarken, postfrische und gestempelte Prachtsammlung (wenige Werte ungebraucht) auf selbst-
gestalteten Albenblättern mit einigen guten Marken und 2x Block 1, zum Teil signiert Schlegel BPP (u.a. Band/Netz auf Ziffernmarken
postfrisch und gestempelt), Katalogwert über  4650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 700,—

8016 1945, AM-Post, sehr schöne postfrische und gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit vielen Farben, Zähnungen,
Bogenecken, Plattennummern usw., sehr viele Marken sind signiert Hettler - und Schlegel BPP und bis auf wenige Ausnahmen in
einwandfreier Erhaltung - schönes Pracht-Objekt mit einem Katalogwert von über  4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 600,—

8017 1945, AM-Post Deutscher Druck, auf selbstgestalteten Blättern im KABE Album. Diese Sammlung mit ca. 2500 Marken ist ein echtes
Paradies für Plattenfehler und Bogentypfüchse, eine günstige Gelegenheit, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35
**/*/#

600,—

8018 1945, AM-Post, Deutscher Druck, meist mehrfach übereinander gestecktes Spezialistenlos in 2 Einsteckbüchern, dabei einige Platte-
fehler, Fundgrube, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35 350,—

8019 1945/49, interessante Sammlung im Vordruckalbum, einige Ausgaben wurden parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt gesammelt,
zusätzlich einige Albumblätter mit Dubletten, viel Material und ein chancenreicher Fundus für Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8020 1946 - 1949, Bizone und All. Besetzung, kleine Sammlung auf Vordruckblättern mit auch einigen besseren, meist postfrischen Werten/Sätzen (oft
signiert Schlegel BPP), etwas unterschiedliche Erhaltung, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8021 AM-POST, englischer Druck, meist sauber gestempelter, kleiner Sammlungsposten mit einigen guten Zähnung, oft signiert Hettler BPP, Katalog-
wert für alle geprüften Marken ca. 1640,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

8022 1945, außergewöhnlich umfangreicher gestempelter Bestand im prall gefüllten dicken Steckbuch mit reichlich augenscheinlich bestimmter Pa-
pier- und Zähnungsvarianten sowie Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8023 Interessanter alter Sammlungsteil der Bizone, meist gestempelt und ungebraucht, aber auch ein paar postfrische Marken enthalten. Reichlich bes-
sere und interessante Ausgaben enthalten. AM-Post nach Plattenfehlern spezialisiert, danach u.a. mit gestempelter 49 I und recht umfangreichem
Bautenteil. Der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8024 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl.
Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

8025 AM-Post, 6 interessante Briefe und Karten, dabei Auslandsbrief mit MEF, 2 Nachname-Briefe und 3 Eilboten-Karten (6 Pfg GSK mit Ziffern-Zusatz-
frankaturen), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8026 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung,darunter 2 Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8027 1945, Am-Post kleine Zusammenstellung nach Papiersorten bzw. Zähnungen sortiert, teils postfrisch, teils gestempelt, hoher Michelwert,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15  **/# 100,—

8028 AM-Post 1945, augenscheinlich nur postfrischer Tütenbestand im kleinen Karton incl.Der hohen Pfennigwerte sowie 1 RM . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8029 1945: 1. “M”-Ausgabe ohne die Nr. 7 im kpl. Bogensatz mit Besonderheiten wie “Stamps Germany” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 50,—
8030 Fundgrube mit einigen hundert Marken im E-Buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—

BUND/BERLIN
8031 BUND/BERLIN ETB-SAMMLUNG 1975/2005, in 22 hochwertigen SAFE -Ringbindern und wenige Ausgaben noch in Versandstellentaschen (bis II.

Quartal 2006), enormer ehemaliger Anschaffungspreis für ETB’s und Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 200,—

8032 BUND-BERLIN-DEUTSCHLAND,Spezialsammlung der modernen Ausgaben in 9 entsprechenden Vordruckalben d. Post, nicht kpl., jedoch das Ma-
terial teilweise noch in Tüten wie bezogen, dazu diverse Belege, spezialisierte Sammlung DDR - SBPÄ - Zettel etc., hoher Einstandspreis,
insgesamt 3 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8033 1948/1995, Sammlungen Bund 1949/87 und Berlin 1948/90 in drei Vordruckalben. Bei Bund die Jahre 1949/54 lückenhaft in postfr./ungebr.
und von 1955/87 in postfrischer Erhaltung nach Vordruck komplett. Bei Berlin die Jahre 1948/59 lückenhaft in gestempelt, ab 1960 teils parallel
in postfr./ungebr. und in gestempelt gesammelt, u.a. dabei ATM-Serie postfr. u. einige postfr. Markenheftchen inkl. MH 14+15. Ferner dabei
ETB-Sammlung 1975/95 in 15 Alben. Sehr moderat auf Nettobasis angesetzt, der Michelwert addiert sich auf viele tausend Euros!. . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8034 1948-2001, in den Anfangsausgaben lückenhafte aber saubere Sammlung in 4 Vordruckalben, bis 1960 hin und wieder mal eine gestempelte
Marke, ausbaufähige Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8035 1975/2005, umfangreicher Bund/Berlin-ETB-Bestand aus vorgenannten Jahren in 14 sehr gut erhaltenen Lindner-Alben, 1 SAFE-Album und 8
Ordnern, augenscheinlich fehlen die Jahrgänge 1992/96, hingegen andere doppelt vorhanden sind, ferner dabei 114 Bund Viererblock-FDC’s aus
den 60iger-Jahren. Hoher Katalogwert und Anschaffungspreis für Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

8036 PhilArtes-Edition: Bund Nr. 1-12 und Berlin Nr. 1-4 komplett, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8037 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enormer Ein-

standspreis bzw. Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MK 50,—

Bund Privatganzsachen
8038 1962-1974, schöne saubere Zusammenstellung von Ganzsachen in 6 KOBRA Brief-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GS 100,—

Bund Ganzsachen
8039 BILDPOSTKARTEN, 10 Pf. Heuss III, saubere Sammlung von ca. 250 versch. ungebrauchten Bildpostkarten, im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8040 BILDPOSTKARTEN, 10 Pf. und 15 Pf. Bed. Deutsche, saubere Sammlung von 194 versch. ungebrauchten Ganzsachen u.a. P65 24 versch. Bilder

und P72/P81 170 versch. Bilder, im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8041 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, Sammlung von ca. 95 versch. ungebrauchten Ganzachen, dabei PSo 3-27 kpl. und PSO 30 bis PSO 80 fast
kpl., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bund Briefe
8042 1985/2001, ungewöhnlicher Bestand mit über 2.500 Briefen und Ganzsachen aus einem Nachlass stammend, dabei einige hundert großformati-

ge Belege mit interessanten Mehrfach-, Block- u. Blockmarkenfrankaturen, C/D-Werte und selbstklebenden Wertzeichen etc., diese oftmals als
Wert- oder Eilbotenbrief befördert, ferner gesehen einige ATM-Frankaturen mit nach oben verschobenem Werteindruck etc. . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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8043 1964-ca. 2000, EF/MiF/FDC, Bestand von über 200 Briefen mit Blockausgaben (ca. 80 Stück) bzw. Blockmarken ab Wiederstandskämpfer Bl. 3,
dabei rund 100 Einzelfrankaturen mit Blockmarken aus dem Bedarf, Schwerpunkt ab Block 5, überwiegend C6-Format, nicht alltägliche Fundgru-
be, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Bund
8044FP 1981 - 2006, umfangreiche ATM-SPEZIAL-Sammlungen mit einer Fülle an Abarten, Besonderheiten und besseren Stücken auf Seiten

mit Beschriftungen im dicken Ordner, meist postfrisch mit vielen Einheiten, Fehldrucken, verkehrte Aufdrucke inkl. Mehrfachdrucke,
Gummidrucke, Tastensatz als “Springer”, Quetschfalten, Marken mit Randnummern. Muster- und Versuchmarken diverser Firmen
(u.a. Nixdorf), dazu seltene OPD-Karten, 4 Briefe/Umschläge mit “Blaue Münchener” (dabei Einschreiben-Brief mit FA Schmidl BPP),
Portostufen und weitere Besonderheiten in durchgehend guter Erhaltung, hochinteressantes Objekt, welches in dieser Art kaum
einmal angeboten wird! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 12000,—

8045 1951- ca. 1965, gestempelter Dublettenbestand Bundesrepublik Deutschland “waagerechte Paare”, vieles mehrfach, sehr stark
vertreten die Posthornserie, Heuss I und III sowie die Bauwerke 1965, im Anhang finden sich außerdem zahlreiche Paare “Frauen”,
“Industrie und Technik”, “Bauwerke 1967", desweiteren einige Zonenausgaben, meist aus dem Bedarf, vieles jedoch auch sehr
schön, der Michelwert beläuft sich billigst auf über 17.000,- ohne Papierarten und Wasserzeichen, Besichtigung nicht vergessen! .

# 1500,—

8046FP 1949 - 1991, komplett postfrisch und gestempelt gesammelte Bund Slg in zwei KA BE Vordruckalben bis Ende 1991. Wir haben keine
Lücken gesehen. Michel über 11.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/1581
**/#

1400,—

8047 Bund 1949-2001, postfrische und gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern komplett (mit Posthorn auch postfrisch) in insge-
samt 5 Leuchtturm-Vordruckalben. Sehr sauber geführt, der gestempelte Teil mit schönen Rundstempeln. Alles in allem eine sehr
gepflegte Sammlung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1150,—

8048 1941/2001 - in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung in 5 Vordruckalben und einem Einsteckbuch, dabei u.a. Posthorn (gepr.
Schlegel BPP), Heuss Lumogen und Liegendes Wasserzeichen, zahlreiche Formnummern und Eckrandstücke, im Anhang finden sich
einige Markenheftchen, Zusammendrucke bzw. Automatenmarken wieder, nach Angabe des Einlieferers liegt der Katalogwert bei ca.
10.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—

8049 1963 - 2001, bis auf wenige Ausgaben (meist Dauerserien der 60er-Jahre) in den Hauptnummern jeweils komplette postfrische und
gestempelte Viererblocksammlung aus Bogenecken (Blockausgaben jeweils nur 1x), dabei die gestempelten Ausgaben immer mit
Tagesstempel aus dem Ort des Sammlers entwertet, sauber auf Albenblätttern - sehr hoher Katalogwert und Einstandspreis!. . . . .

**/# 720,—

8050 1951/2000, immenser, überwiegend postfrischer Sammlungs- u. Dublettenbestand in 10 dicken E-Büchern u. 8 Ringbindern, u.a.
dabei mehrfach Heus -Lumogen inkl. Viererblock der 40 Pfg mit roter Zählnummer, ferner zahlreiche Eckrandstücke. Die Markenan-
zahl ist gewaltig und der Katalogwert mit Sicherheit gigantisch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

8051 1951 - ca. 1965, gestempelter Dublettenbestand Dauerserien in 4er-Blöcken, waagerechten und senkrechten Paaren, Randstücke
sowie Einzelwerte, meist aus dem Bedarf, in guter bis sehr guter Qualität, Michelwert über 7.000 Euro ohne Typen wie Wasserzei-
chen, Papier, etc., chancenreiche Fundgrube, eine Besichtigung ist unumgänglich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

8052 1949 - 1964, hochwertiger Sammlungsposten mit guten Anfangsausgaben, dabei gute Frankaturen, Satzbriefe, R-Briefe, Auslands-
briefe, Portostufen usw., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

8053 1949 - 2001, in den Hauptnummern augenscheinlich jeweils komplette gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung auf
selbstgestalteten Albenblättern in 7 Alben, Posthornsatz teils mit Neugmmi, dafür viele Besonderheiten, Belege, Einheiten und
Zusammendrucke - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 630,—

8054 1949/ca. 2003, ** und o Sammlung in 4 ABRIA-Vordruckalben bzw. ab 1991/2003 in 3 Bicollect-Alben, die gest. Sammlung ist nach
Vordruck offensichtlich kpl., der postfr. Teil ohne Bundestag, 100 Jahre Briefmarke u. Posthornsatz, dazu spätere Ausgaben, Marken-
heftchen u. Zusammendrucke in Steckalben, ordentliche Sammlung mit hohem KW (alter Ausruf 800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8055 1954/1989, enorm reichhaltige postfrische Viererblock-Sammlung mit vielen besseren Ausgaben wie z.B. Mi.-Nr. 200/203, 205/208,
222/225 etc., ab ca. 1959 nahezu komplett mit allen Blocks 2-19 sowie einigen MH, sehr umfangreiches Objekt in 6 großen
E-Büchern, Mi. ca. 7.000,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

8056 1990-2000, sammlungsartiger Qualitätsbestand, fast alle Ausgaben sind durchgängig 3x postfrisch, 1x Tagesstempel, 1x Berlin SST
und 1x FDC vorhanden, der Katalogwert beläuft sich auf sage und schreibe 7000,- Michel, Einstandspreis bei der Post um 3000,- Euro

**/#/FDC 600,—

8057 1949/2006 gestempelter Lagerbestand in über 20 Einsteckbüchern, dabei viele Frühausgaben teils mehrfach, Heuss liegendes
Wasserzeichen ohne die 8 Pfg., Zusammendrucke, Dauerserien, Automatenmarken, viele Zuschlagserien, in meist guter Erhaltung,
einiges auch in Bedarfserhaltung, der Michelwert dürfte jenseits der 10.000 Euro liegen, Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8058 1949/2008 */**/o Sammlung in 4 Vordruckalben, bzw. 9 Steckalben, enthalten sind alle guten Anfangswerte teils */**, teils gestempelt
bzw. auch mehrfach in weiteren Sammlungsteilen, dazu Viererblocksammlung, Zusammendrucke, Dubletten etc. Der Anteil an post-
frischer A-Nominale summiert sich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8059 1949/2006, immenser Sammlungs- und Dublettenbestand mit vielen zehntausend Marken ab mehrfach MiNr.111/112 und anderen
Ausgaben der 50iger-Jahre. Fast nur Sondermarken inkl. einem sehr guten Anteil Zuschlagsmarken in 21 großen, zumeist dicken
48/60-Seiten-E-Büchern und in 10 Alben. Qualitativ unterschiedliche Erhaltung. Fundgrube für Abartensammler, ebenfalls ideal für
Paketehersteller, gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8060 1952/1996, postfrische Oberrandsammlung, in 2 großen Steckalben, darunter Heuss + Lumogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 450,—
8061 1949/2000, gut besetzte fast kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch, dabei Mi. 113/15, 116, 117/20, 121, 139/40, 141/42, 143/46 etc.

sowie Automatenmarken, Dauerserien in waager. Paaren bzw. Rollenmarken, Mi. ca. 5500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

8062 1949/2001 gestempelte Prachtsammlung, enthalten sind alle Ausgaben “Helfer der Menschheit”, Bachsiegel, Marienkirche, Röntgen
als Mehrfachfrankatur auf Brief mit Sonderstempel, zahlreiche Zusammendrucke Heuss und Sehenswürdigkeiten, im modernem
Bereich fehlen wenige Kleinstwerte, ideal zum weitersammeln in 3 Vordruckalben, der Michelwert addiert sich, bitte besichtigen! .

# 400,—

8063 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend mit
Rundstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8064 Bundesrepublik 1949-1972 komplett gestempelt im Leuchtturm-Album, mit Heuss liegendes Wz. und lumogen. Alles sauber rundge-
stempelt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8065 Sammlung 1949-1991 in 2 blauen Leuchtturm-Falzlosalben mit Schubern. Ab 1955 bis 1991 offensichtlich komplett, teilweise
ergänzt durch Rollenmarken, waagerechten Paaren etc. Vor 1955 auch mit ein paar besseren postfrischen Ausgaben. Hoher Alben-
neupreis. Von den enthaltenen Marken ganz zu schweigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

8066 1949/1975, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern in frz. Sprache, augenscheinlich
durchgehend mit Rundstempel, dazu im Anhang noch schöner Teil Zusammendrucke ab Heuss mit auch besseren Stücken - schönes
Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

8067 1949/2008, fast kpl. gest. Sammlung in 2 Leuchtturmalben bis 1998, die Ausgaben ab 1995/2008 je aus der Bogenecke mit SStpl. Berlin in Ver-
sandstellenqualität, Mi. nach Angaben ca. 4000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325,—

8068 1970er/80er/90er Jahre - umfangreicher Blockposten mit über 2.000 Blocks, dabei u.a. Bl 21. tadellos postfrisch per 100, gigantischer Michel-
wert im hohen vierstelligem Bereich, ideal für den Wiederverkäufer geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8069 1949-1977, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, u.a. 111-12 **, 113-15 *, 116-20 **,
139-46 **, 2-8, 15 und 40 Pf. Posthorn **, 156-59 ** usw. Ab 1952 ohne Heuss I in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, günstig
angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8070 Sammlung 1949-1994 in 3 Lindner-Falzlos-Alben (ab 1972 neues System) mit Schubern (Alben und Schuber in grün). Anfangs lückenhaft bzw.
ungebraucht, ab Mitte der 50er offensichtlich in den Hauptnummern komplett. Hoher Albenneupreis, Katalogwert unberechnet.. . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

8071 1949/1987 - bis auf Heuss Lumogen in den Hauptnummern kpl. gestempelte Prachtsammlung in 2 Einsteckalben und 2 großen Briefalben, immer
wieder aufgelockert mit zahlreichen Briefen (diese jedoch nur im modernen Bereich), Katalogwert liegt nach Angabe des Einlieferers bei ca. 4.000
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 300,—

8072 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . . . . . [ 300,—
8073 1949-2005, in den Hauptnummern nach Vordruck kpl. gestempelte Sammlung in 2 neuwertigen Leuchtturm Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

234

Bund

8074 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 250,—

8075 1949/2001 - postfrische Sammlung ohne Posthornsatz in 11 Einsteck- bzw. Vordruckalben, dabei u.a. 111/112, 113/115, 117/120, 143/46 ab
1960 augenscheinlich kpl., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8076 1949/90, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung im dicken KABE - Album, dabei selbstverständlich alle Wohlfahrts-
ausgaben Helfer der Menschheit, ebenso Bundestag, 100 Jahre Deutsche Briefmarken, Bachsiegel, Wuppertal und auch die nicht häufige Mi.-Nr.
285 X, ferner Beethoven-Block auf Brief “MAINZ”, ab den 60iger-Jahren finden sich zunehmend ideal zentrische Vollstempel, vermutlich einige
hundert Marken, welche zumeist in “NIEDERNHAUSEN” gestempelt wurden. Eine unberührte, aus Sammlerhand stammende Sammlung!. . . . .

# 250,—

8077 Interessante Blätter der “Collection 5000" , über 150 Stück, vielfach vom Entwerfer signiert, umfangreiches Objekt mit vielen ungewöhnlichen
Stücken, ideal zur Detaillierung geeignet! Einen Auszug dieses Objektes sehen sie im Internet! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

8078 1949-2000, postfrische bzw. gestempelte Sammlung in 7 Lindner Ringbindern mit kpl. sehr gut erhaltenem Lindner T Falzlosvordruck, alleine der
Neupreis des Zubehörs ohne die vielen postfrischen Marken aus den Jahren 1990-2000 schon ca.500,- Euro, günstige Gelegenheit!. . . . . . .

200,—

8079 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern,Mi. ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . ** 200,—
8080 1949-1990, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung und zusätzlich ab 1960 postfrisch komplett in 6 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
8081 1949/2002 -sauber geführte gestempelte Sammlung in 6 SAFE - Vordruckalben, dabei alle Ausgaben von MiNr. 111-225 meist sauber rundge-

stempelt (bis auf wenige Werte), des weiteren Heuss Lumogen (jedoch ungepr.), meist in sauberer Erhaltung mit Rundstempeln gesammelt, weni-
ge Werte jedoch auch mit Welle bzw. “Werbestempel”, ideal zum weitersammeln, im modernen Bereich fehlen einige Werte mit niedrigen
Katalogwertnotierungen, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8082 1949/1994 - augenscheinlich kpl. gestempelte Prachtsammlung auf selbstgestalteten Vordruckblättern, dabei u.a. 111/12, 113/15, 116, HdM
(alle Sätze) etc., hoher unberechneter Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8083 1995/1998, Sammlung mit 167 verschiedenen Zehner-Kleinbogen aus vorgenanntem Zeitraum, alle mit ESST, u.a. dabei Runen-Kleinbogen MiNr.
1962 I, sehr hoher ehemaliger Postbezugspreis, Mi. 2.865.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 150,—

8084 1998/2005, kpl. Atelier-Edition der Deutschen Post, die Jahre 1998/2000 wie verausgabt in 3 Kassetten und ab 2001 in 5 Ringbindern mit Schu-
ber, dazu ein sechster Ringbinder mit Atelier-Edition 2006 I. bis III.Quartal. Die Atelier-Editionen dokumentieren anschaulich den Prozess von der
Auswahl der Entwürfe bis zur ausgeführten Briefmarke.Auf den künstlerisch gestalteten Sammlungsblättern sind jeweils im Original dargestellt die
Sonder- und Zuschlagsmarken mit Ersttagssonderstempel “Bonn” sowie als Abdruck die schönsten Konkurrenzentwürfe des jeweiligen Motivs.
Der Einstandspreis betrug ca. Euro 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 150,—

8085 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthalten.
Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8086 1960/2000, postfrische, augenscheinlich nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in drei gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben (bis 1970
Text von Kabe), zusätzlich wurden verschiedene Extras gesammelt, u.a. einige Markenheftchen inkl. Heuss liegendes Wz. (MH 4 Y II), zahlreiche
Rollenmarken und die grünen Automatenmarken mit rücks. Rollennr., C/D-Werte, Letterset, Blockmarken etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . .

[ 140,—

8087 1949/70 postfrische Prachtsammlung mit wenigen Spitzen, jedoch auch vielen brauchbaren postfrischen Werten wie Ottomotor, 20 Pfg Marienkir-
che, Germanisches Museum, 30 Pfg J. H. Wichern sowie einigen Markenheftchen, der Michelwert addiert sich, bitte besichtigen!. . . . . . . . . .

**/* 100,—

8088 1952/1999, eine große Bananenkiste voll mit Bedarfs- u. Sonder-Belegen, FDC’s und ETB’s, immens viel Material, darunter auch einiges aus den
50igern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8089 1951, Wohlfahrt 1951, 20 Bedarfsbriefe mit meist EF und MEF, dabei 8x Nr. 145 EF, 10x Nr. 144 MEF und 1x Nr. 143 MEF, meist saubere Erhaltung,
ca. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8090 Über 150 einwandfreie Ministerkarten, dabei auch ein Jahrbuch sowie einige Briefe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
8091 1966/96, postfrischer Lagerbestand im dicken E-Buch, hauptsächlich Zuschlags-Ausgaben der 80/90iger-Jahre und Blockausgaben ab 1972,

u.a. Block 21 per 6, hoher vierstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8092 1949/88, tadellose Grundstockslg. im Einsteckbuch, u.a. 147/55, 160/70, über weite Strecken kpl., alle Blocks, KW ca. 1400,—. . . . . . . . . . # 80,—
8093 8 feinste Bedarfsbelege, u.a. 151, 161 FDC, 163,171/2, KW über 400A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151ff [ 80,—
8094 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2008 (Seite

1242) 381,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

8095 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

8096 2002 bis einschließlich 2.Quartal 2005, Sammlung Eckrandstücke mit zentrischem Ersttags-Sonderstempel aus Post-Abo-Bezug im neuwertigen
Leuchtturm - Vario -Ringbinder mit Schuber. Der Sammler investierte über Euro 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 50,—

8097 1973/99, postfrische, im wesentlichen kpl. Sammlung in 4 blauen Lindner-Vordruckalben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8098 KLEINBOGEN 1998-2008, schöne Partie mit rund 40 verschiedenen Kleinbogen inkl. kleiner Zugabe, jeweils mit entspr. ESST, alles sauber und

übersichtlich in Spezial-Ringbinder, der Sammler zahlte für den Spaß einen Postpreis über 260,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8099 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-
Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8100 BUND Jahrbücher 1974/98, insgesamt 23 Stück, streckenweise kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,—
8101 BUND EDITION 5000 mit den Jahrgängen 1996/2002, dazu Atelier-Edition 1995 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,—
8102 BUND Künstler ETB’s der Jahrgänge 1087/94 in 7 Bänden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,—
8103 1949/99, nach Hauptnummern inkl. Posthorn-Satz kpl. Sammlung in drei SAFE-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 480,—
8104 1949/99, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in drei SAFE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Bund Jahrbücher
8105 1974/2000, postfrisch kpl. Sammlung der Jahrbücher aus vorgenanntem Zeitraum, somit insgesamt 27 verschiedene, gute Erhaltung, ehemali-

ger Postpreis DM 2.570.-, Michel-Katalogwert Euro 2.765.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

8106 2 Kartons mit Jahreszusammenstellung Bund 1991/2001 kpl., Bund Jahrbuch 2000/01, DDR Jahrbücher u. Jahreszusammenstellung
1984/1990 teils mehrfach, insgesamt 33 Stück, dazu 5 Alben mit Bund - ETB ex 1974/84 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8107 1989-1998, kpl. Garnitur von 10 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 13-21 alleine nur diese Mi. 575,- Euro, Postpreis 1280,- DM, gute
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8108 1974/2000, Kollektion mit 14 verschiedenen postfrischen Jahrbüchern, dabei 1974, 1975, 1976, 1981, 1982, 1983, 1984, 1986 (kleiner Eck-
mangel), 1987, 1988, 1989, 1998, 1999 und 2000, ehemaliger Postpreis DM 1.209.-, Michel-Katalogwert Euro 1.375.-. . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8109 Bund Jahrbücher 1975-1997 komplett einwandfrei postfrisch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8110 1975/1985, 10 postfrische Ministerjahrbücher der Deutschen Bundespost in tadelloser Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8111 1981, 1986 und 1994 bis 2000, somit 9 versch. postfrische Jahrbücher, ehemaliger Postpreis DM 1.064.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Bund Markenheftchen
8112 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt

u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw.
Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

8113 1958-2000, postfrische Sammlung von 44 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8, MH 10-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere
Varianten u.a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 533,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8114 1960/2001,Partie mit 150 ganz überwiegend postfrischen Markenheftchen und in sortenreicher Mischung, dabei einige bessere inkl. 2x Heuß Y . **/# 150,—

Zusammendrucke Bund
8115 1951 - 1989, über weite Strecken komplette gestempelte Prachtsammlung mit fast allen besseren Stücken, dazu einige Varianten bei

Heuss sowie Zusammendrucke aus Blockausgaben ab Beethoven-Block, sauber im Vordruckalbum, sehr hoher Katalogwert! . . . . .
# 1000,—
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8043 1964-ca. 2000, EF/MiF/FDC, Bestand von über 200 Briefen mit Blockausgaben (ca. 80 Stück) bzw. Blockmarken ab Wiederstandskämpfer Bl. 3,
dabei rund 100 Einzelfrankaturen mit Blockmarken aus dem Bedarf, Schwerpunkt ab Block 5, überwiegend C6-Format, nicht alltägliche Fundgru-
be, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Bund
8044FP 1981 - 2006, umfangreiche ATM-SPEZIAL-Sammlungen mit einer Fülle an Abarten, Besonderheiten und besseren Stücken auf Seiten

mit Beschriftungen im dicken Ordner, meist postfrisch mit vielen Einheiten, Fehldrucken, verkehrte Aufdrucke inkl. Mehrfachdrucke,
Gummidrucke, Tastensatz als “Springer”, Quetschfalten, Marken mit Randnummern. Muster- und Versuchmarken diverser Firmen
(u.a. Nixdorf), dazu seltene OPD-Karten, 4 Briefe/Umschläge mit “Blaue Münchener” (dabei Einschreiben-Brief mit FA Schmidl BPP),
Portostufen und weitere Besonderheiten in durchgehend guter Erhaltung, hochinteressantes Objekt, welches in dieser Art kaum
einmal angeboten wird! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 12000,—

8045 1951- ca. 1965, gestempelter Dublettenbestand Bundesrepublik Deutschland “waagerechte Paare”, vieles mehrfach, sehr stark
vertreten die Posthornserie, Heuss I und III sowie die Bauwerke 1965, im Anhang finden sich außerdem zahlreiche Paare “Frauen”,
“Industrie und Technik”, “Bauwerke 1967", desweiteren einige Zonenausgaben, meist aus dem Bedarf, vieles jedoch auch sehr
schön, der Michelwert beläuft sich billigst auf über 17.000,- ohne Papierarten und Wasserzeichen, Besichtigung nicht vergessen! .

# 1500,—

8046FP 1949 - 1991, komplett postfrisch und gestempelt gesammelte Bund Slg in zwei KA BE Vordruckalben bis Ende 1991. Wir haben keine
Lücken gesehen. Michel über 11.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/1581
**/#

1400,—

8047 Bund 1949-2001, postfrische und gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern komplett (mit Posthorn auch postfrisch) in insge-
samt 5 Leuchtturm-Vordruckalben. Sehr sauber geführt, der gestempelte Teil mit schönen Rundstempeln. Alles in allem eine sehr
gepflegte Sammlung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1150,—

8048 1941/2001 - in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung in 5 Vordruckalben und einem Einsteckbuch, dabei u.a. Posthorn (gepr.
Schlegel BPP), Heuss Lumogen und Liegendes Wasserzeichen, zahlreiche Formnummern und Eckrandstücke, im Anhang finden sich
einige Markenheftchen, Zusammendrucke bzw. Automatenmarken wieder, nach Angabe des Einlieferers liegt der Katalogwert bei ca.
10.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—

8049 1963 - 2001, bis auf wenige Ausgaben (meist Dauerserien der 60er-Jahre) in den Hauptnummern jeweils komplette postfrische und
gestempelte Viererblocksammlung aus Bogenecken (Blockausgaben jeweils nur 1x), dabei die gestempelten Ausgaben immer mit
Tagesstempel aus dem Ort des Sammlers entwertet, sauber auf Albenblätttern - sehr hoher Katalogwert und Einstandspreis!. . . . .

**/# 720,—

8050 1951/2000, immenser, überwiegend postfrischer Sammlungs- u. Dublettenbestand in 10 dicken E-Büchern u. 8 Ringbindern, u.a.
dabei mehrfach Heus -Lumogen inkl. Viererblock der 40 Pfg mit roter Zählnummer, ferner zahlreiche Eckrandstücke. Die Markenan-
zahl ist gewaltig und der Katalogwert mit Sicherheit gigantisch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

8051 1951 - ca. 1965, gestempelter Dublettenbestand Dauerserien in 4er-Blöcken, waagerechten und senkrechten Paaren, Randstücke
sowie Einzelwerte, meist aus dem Bedarf, in guter bis sehr guter Qualität, Michelwert über 7.000 Euro ohne Typen wie Wasserzei-
chen, Papier, etc., chancenreiche Fundgrube, eine Besichtigung ist unumgänglich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

8052 1949 - 1964, hochwertiger Sammlungsposten mit guten Anfangsausgaben, dabei gute Frankaturen, Satzbriefe, R-Briefe, Auslands-
briefe, Portostufen usw., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

8053 1949 - 2001, in den Hauptnummern augenscheinlich jeweils komplette gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung auf
selbstgestalteten Albenblättern in 7 Alben, Posthornsatz teils mit Neugmmi, dafür viele Besonderheiten, Belege, Einheiten und
Zusammendrucke - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 630,—

8054 1949/ca. 2003, ** und o Sammlung in 4 ABRIA-Vordruckalben bzw. ab 1991/2003 in 3 Bicollect-Alben, die gest. Sammlung ist nach
Vordruck offensichtlich kpl., der postfr. Teil ohne Bundestag, 100 Jahre Briefmarke u. Posthornsatz, dazu spätere Ausgaben, Marken-
heftchen u. Zusammendrucke in Steckalben, ordentliche Sammlung mit hohem KW (alter Ausruf 800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8055 1954/1989, enorm reichhaltige postfrische Viererblock-Sammlung mit vielen besseren Ausgaben wie z.B. Mi.-Nr. 200/203, 205/208,
222/225 etc., ab ca. 1959 nahezu komplett mit allen Blocks 2-19 sowie einigen MH, sehr umfangreiches Objekt in 6 großen
E-Büchern, Mi. ca. 7.000,- EURO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

8056 1990-2000, sammlungsartiger Qualitätsbestand, fast alle Ausgaben sind durchgängig 3x postfrisch, 1x Tagesstempel, 1x Berlin SST
und 1x FDC vorhanden, der Katalogwert beläuft sich auf sage und schreibe 7000,- Michel, Einstandspreis bei der Post um 3000,- Euro

**/#/FDC 600,—

8057 1949/2006 gestempelter Lagerbestand in über 20 Einsteckbüchern, dabei viele Frühausgaben teils mehrfach, Heuss liegendes
Wasserzeichen ohne die 8 Pfg., Zusammendrucke, Dauerserien, Automatenmarken, viele Zuschlagserien, in meist guter Erhaltung,
einiges auch in Bedarfserhaltung, der Michelwert dürfte jenseits der 10.000 Euro liegen, Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8058 1949/2008 */**/o Sammlung in 4 Vordruckalben, bzw. 9 Steckalben, enthalten sind alle guten Anfangswerte teils */**, teils gestempelt
bzw. auch mehrfach in weiteren Sammlungsteilen, dazu Viererblocksammlung, Zusammendrucke, Dubletten etc. Der Anteil an post-
frischer A-Nominale summiert sich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8059 1949/2006, immenser Sammlungs- und Dublettenbestand mit vielen zehntausend Marken ab mehrfach MiNr.111/112 und anderen
Ausgaben der 50iger-Jahre. Fast nur Sondermarken inkl. einem sehr guten Anteil Zuschlagsmarken in 21 großen, zumeist dicken
48/60-Seiten-E-Büchern und in 10 Alben. Qualitativ unterschiedliche Erhaltung. Fundgrube für Abartensammler, ebenfalls ideal für
Paketehersteller, gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8060 1952/1996, postfrische Oberrandsammlung, in 2 großen Steckalben, darunter Heuss + Lumogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 450,—
8061 1949/2000, gut besetzte fast kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch, dabei Mi. 113/15, 116, 117/20, 121, 139/40, 141/42, 143/46 etc.

sowie Automatenmarken, Dauerserien in waager. Paaren bzw. Rollenmarken, Mi. ca. 5500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

8062 1949/2001 gestempelte Prachtsammlung, enthalten sind alle Ausgaben “Helfer der Menschheit”, Bachsiegel, Marienkirche, Röntgen
als Mehrfachfrankatur auf Brief mit Sonderstempel, zahlreiche Zusammendrucke Heuss und Sehenswürdigkeiten, im modernem
Bereich fehlen wenige Kleinstwerte, ideal zum weitersammeln in 3 Vordruckalben, der Michelwert addiert sich, bitte besichtigen! .

# 400,—

8063 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend mit
Rundstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8064 Bundesrepublik 1949-1972 komplett gestempelt im Leuchtturm-Album, mit Heuss liegendes Wz. und lumogen. Alles sauber rundge-
stempelt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8065 Sammlung 1949-1991 in 2 blauen Leuchtturm-Falzlosalben mit Schubern. Ab 1955 bis 1991 offensichtlich komplett, teilweise
ergänzt durch Rollenmarken, waagerechten Paaren etc. Vor 1955 auch mit ein paar besseren postfrischen Ausgaben. Hoher Alben-
neupreis. Von den enthaltenen Marken ganz zu schweigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

8066 1949/1975, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung auf Vordruckblättern in frz. Sprache, augenscheinlich
durchgehend mit Rundstempel, dazu im Anhang noch schöner Teil Zusammendrucke ab Heuss mit auch besseren Stücken - schönes
Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

8067 1949/2008, fast kpl. gest. Sammlung in 2 Leuchtturmalben bis 1998, die Ausgaben ab 1995/2008 je aus der Bogenecke mit SStpl. Berlin in Ver-
sandstellenqualität, Mi. nach Angaben ca. 4000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325,—

8068 1970er/80er/90er Jahre - umfangreicher Blockposten mit über 2.000 Blocks, dabei u.a. Bl 21. tadellos postfrisch per 100, gigantischer Michel-
wert im hohen vierstelligem Bereich, ideal für den Wiederverkäufer geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8069 1949-1977, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, u.a. 111-12 **, 113-15 *, 116-20 **,
139-46 **, 2-8, 15 und 40 Pf. Posthorn **, 156-59 ** usw. Ab 1952 ohne Heuss I in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, günstig
angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8070 Sammlung 1949-1994 in 3 Lindner-Falzlos-Alben (ab 1972 neues System) mit Schubern (Alben und Schuber in grün). Anfangs lückenhaft bzw.
ungebraucht, ab Mitte der 50er offensichtlich in den Hauptnummern komplett. Hoher Albenneupreis, Katalogwert unberechnet.. . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

8071 1949/1987 - bis auf Heuss Lumogen in den Hauptnummern kpl. gestempelte Prachtsammlung in 2 Einsteckalben und 2 großen Briefalben, immer
wieder aufgelockert mit zahlreichen Briefen (diese jedoch nur im modernen Bereich), Katalogwert liegt nach Angabe des Einlieferers bei ca. 4.000
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 300,—

8072 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . . . . . [ 300,—
8073 1949-2005, in den Hauptnummern nach Vordruck kpl. gestempelte Sammlung in 2 neuwertigen Leuchtturm Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

234

Bund

8074 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 250,—

8075 1949/2001 - postfrische Sammlung ohne Posthornsatz in 11 Einsteck- bzw. Vordruckalben, dabei u.a. 111/112, 113/115, 117/120, 143/46 ab
1960 augenscheinlich kpl., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8076 1949/90, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung im dicken KABE - Album, dabei selbstverständlich alle Wohlfahrts-
ausgaben Helfer der Menschheit, ebenso Bundestag, 100 Jahre Deutsche Briefmarken, Bachsiegel, Wuppertal und auch die nicht häufige Mi.-Nr.
285 X, ferner Beethoven-Block auf Brief “MAINZ”, ab den 60iger-Jahren finden sich zunehmend ideal zentrische Vollstempel, vermutlich einige
hundert Marken, welche zumeist in “NIEDERNHAUSEN” gestempelt wurden. Eine unberührte, aus Sammlerhand stammende Sammlung!. . . . .

# 250,—

8077 Interessante Blätter der “Collection 5000" , über 150 Stück, vielfach vom Entwerfer signiert, umfangreiches Objekt mit vielen ungewöhnlichen
Stücken, ideal zur Detaillierung geeignet! Einen Auszug dieses Objektes sehen sie im Internet! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

8078 1949-2000, postfrische bzw. gestempelte Sammlung in 7 Lindner Ringbindern mit kpl. sehr gut erhaltenem Lindner T Falzlosvordruck, alleine der
Neupreis des Zubehörs ohne die vielen postfrischen Marken aus den Jahren 1990-2000 schon ca.500,- Euro, günstige Gelegenheit!. . . . . . .

200,—

8079 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern,Mi. ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . ** 200,—
8080 1949-1990, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung und zusätzlich ab 1960 postfrisch komplett in 6 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
8081 1949/2002 -sauber geführte gestempelte Sammlung in 6 SAFE - Vordruckalben, dabei alle Ausgaben von MiNr. 111-225 meist sauber rundge-

stempelt (bis auf wenige Werte), des weiteren Heuss Lumogen (jedoch ungepr.), meist in sauberer Erhaltung mit Rundstempeln gesammelt, weni-
ge Werte jedoch auch mit Welle bzw. “Werbestempel”, ideal zum weitersammeln, im modernen Bereich fehlen einige Werte mit niedrigen
Katalogwertnotierungen, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8082 1949/1994 - augenscheinlich kpl. gestempelte Prachtsammlung auf selbstgestalteten Vordruckblättern, dabei u.a. 111/12, 113/15, 116, HdM
(alle Sätze) etc., hoher unberechneter Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8083 1995/1998, Sammlung mit 167 verschiedenen Zehner-Kleinbogen aus vorgenanntem Zeitraum, alle mit ESST, u.a. dabei Runen-Kleinbogen MiNr.
1962 I, sehr hoher ehemaliger Postbezugspreis, Mi. 2.865.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 150,—

8084 1998/2005, kpl. Atelier-Edition der Deutschen Post, die Jahre 1998/2000 wie verausgabt in 3 Kassetten und ab 2001 in 5 Ringbindern mit Schu-
ber, dazu ein sechster Ringbinder mit Atelier-Edition 2006 I. bis III.Quartal. Die Atelier-Editionen dokumentieren anschaulich den Prozess von der
Auswahl der Entwürfe bis zur ausgeführten Briefmarke.Auf den künstlerisch gestalteten Sammlungsblättern sind jeweils im Original dargestellt die
Sonder- und Zuschlagsmarken mit Ersttagssonderstempel “Bonn” sowie als Abdruck die schönsten Konkurrenzentwürfe des jeweiligen Motivs.
Der Einstandspreis betrug ca. Euro 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 150,—

8085 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthalten.
Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8086 1960/2000, postfrische, augenscheinlich nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in drei gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben (bis 1970
Text von Kabe), zusätzlich wurden verschiedene Extras gesammelt, u.a. einige Markenheftchen inkl. Heuss liegendes Wz. (MH 4 Y II), zahlreiche
Rollenmarken und die grünen Automatenmarken mit rücks. Rollennr., C/D-Werte, Letterset, Blockmarken etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . .

[ 140,—

8087 1949/70 postfrische Prachtsammlung mit wenigen Spitzen, jedoch auch vielen brauchbaren postfrischen Werten wie Ottomotor, 20 Pfg Marienkir-
che, Germanisches Museum, 30 Pfg J. H. Wichern sowie einigen Markenheftchen, der Michelwert addiert sich, bitte besichtigen!. . . . . . . . . .

**/* 100,—

8088 1952/1999, eine große Bananenkiste voll mit Bedarfs- u. Sonder-Belegen, FDC’s und ETB’s, immens viel Material, darunter auch einiges aus den
50igern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8089 1951, Wohlfahrt 1951, 20 Bedarfsbriefe mit meist EF und MEF, dabei 8x Nr. 145 EF, 10x Nr. 144 MEF und 1x Nr. 143 MEF, meist saubere Erhaltung,
ca. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8090 Über 150 einwandfreie Ministerkarten, dabei auch ein Jahrbuch sowie einige Briefe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
8091 1966/96, postfrischer Lagerbestand im dicken E-Buch, hauptsächlich Zuschlags-Ausgaben der 80/90iger-Jahre und Blockausgaben ab 1972,

u.a. Block 21 per 6, hoher vierstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8092 1949/88, tadellose Grundstockslg. im Einsteckbuch, u.a. 147/55, 160/70, über weite Strecken kpl., alle Blocks, KW ca. 1400,—. . . . . . . . . . # 80,—
8093 8 feinste Bedarfsbelege, u.a. 151, 161 FDC, 163,171/2, KW über 400A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151ff [ 80,—
8094 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2008 (Seite

1242) 381,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

8095 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

8096 2002 bis einschließlich 2.Quartal 2005, Sammlung Eckrandstücke mit zentrischem Ersttags-Sonderstempel aus Post-Abo-Bezug im neuwertigen
Leuchtturm - Vario -Ringbinder mit Schuber. Der Sammler investierte über Euro 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 50,—

8097 1973/99, postfrische, im wesentlichen kpl. Sammlung in 4 blauen Lindner-Vordruckalben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8098 KLEINBOGEN 1998-2008, schöne Partie mit rund 40 verschiedenen Kleinbogen inkl. kleiner Zugabe, jeweils mit entspr. ESST, alles sauber und

übersichtlich in Spezial-Ringbinder, der Sammler zahlte für den Spaß einen Postpreis über 260,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8099 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-
Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8100 BUND Jahrbücher 1974/98, insgesamt 23 Stück, streckenweise kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,—
8101 BUND EDITION 5000 mit den Jahrgängen 1996/2002, dazu Atelier-Edition 1995 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,—
8102 BUND Künstler ETB’s der Jahrgänge 1087/94 in 7 Bänden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,—
8103 1949/99, nach Hauptnummern inkl. Posthorn-Satz kpl. Sammlung in drei SAFE-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 480,—
8104 1949/99, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in drei SAFE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Bund Jahrbücher
8105 1974/2000, postfrisch kpl. Sammlung der Jahrbücher aus vorgenanntem Zeitraum, somit insgesamt 27 verschiedene, gute Erhaltung, ehemali-

ger Postpreis DM 2.570.-, Michel-Katalogwert Euro 2.765.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

8106 2 Kartons mit Jahreszusammenstellung Bund 1991/2001 kpl., Bund Jahrbuch 2000/01, DDR Jahrbücher u. Jahreszusammenstellung
1984/1990 teils mehrfach, insgesamt 33 Stück, dazu 5 Alben mit Bund - ETB ex 1974/84 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8107 1989-1998, kpl. Garnitur von 10 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 13-21 alleine nur diese Mi. 575,- Euro, Postpreis 1280,- DM, gute
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8108 1974/2000, Kollektion mit 14 verschiedenen postfrischen Jahrbüchern, dabei 1974, 1975, 1976, 1981, 1982, 1983, 1984, 1986 (kleiner Eck-
mangel), 1987, 1988, 1989, 1998, 1999 und 2000, ehemaliger Postpreis DM 1.209.-, Michel-Katalogwert Euro 1.375.-. . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8109 Bund Jahrbücher 1975-1997 komplett einwandfrei postfrisch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8110 1975/1985, 10 postfrische Ministerjahrbücher der Deutschen Bundespost in tadelloser Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8111 1981, 1986 und 1994 bis 2000, somit 9 versch. postfrische Jahrbücher, ehemaliger Postpreis DM 1.064.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Bund Markenheftchen
8112 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt

u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw.
Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

8113 1958-2000, postfrische Sammlung von 44 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8, MH 10-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere
Varianten u.a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 533,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8114 1960/2001,Partie mit 150 ganz überwiegend postfrischen Markenheftchen und in sortenreicher Mischung, dabei einige bessere inkl. 2x Heuß Y . **/# 150,—

Zusammendrucke Bund
8115 1951 - 1989, über weite Strecken komplette gestempelte Prachtsammlung mit fast allen besseren Stücken, dazu einige Varianten bei

Heuss sowie Zusammendrucke aus Blockausgaben ab Beethoven-Block, sauber im Vordruckalbum, sehr hoher Katalogwert! . . . . .
# 1000,—
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8116 1951 - 1991, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung inkl. Berlin mit einigen besseren Werten, dabei u.a. S 6 und S 8
ungebraucht, Heuss mit besseren und Berlin meist gestempelt, dazu noch einige MH, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, der
Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

8117 Sauber rundgestempelter kleiner Posten frühe Post-Heuss-Zusammendrucke,dabei W 1-6, H.-Blatt 8X etc., Michel 230,—. . . . . . . . . . . . . . 40,—

Postkrieg
8118 10 Belege mit verschiedenen Nebenstempel, dabei 2 Briefe mit Westberliner Gegenstempel “... aber nicht unter kommunistischer Diktatur” und

“..und was dabei herausgekommen ist”, sowie 8 Belege mit Propaganda-Stempel der DDR, dabei u.a. “Remilitarisierung bedeutet Krieg”, “Schluß
mit der Spaltung unseres Vaterlandes” usw., interessante Zeitdokumente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Berlin Vorläufer
8119 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt

reinschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Berlin Ganzsachen
8120 49 GA B&S, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 460 A . . . . . . . P103/124

[

25,—

8121 27 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten.Viele gute Stücke (P90 /3 und 85 mehrfach) Michelwert 525 A. . P80/93 [ 25,—
8122 23 GA Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 + 5 nach Österreich), verschiedene Michelwert über 420 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P80/93 [ 25,—

Berlin
8123 1948/90, ansprechende kpl. gest. Sammlung im Vordruckalbum, teils gepr., u.a. Währungsgeschädigten-Block FA Schlegel “echt und

einwandfrei”, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1300,—

8124 1948/90, ** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 SAFE - Alben, dabei u.a. Schwarzaufdruck (**), UPU (**/o), Goethe (**/o), Währungsge-
schädigte (**/o), bessere Werte teils gepr. Schlegel, dazu später dann mit Einheiten, waager. paaren, Rollenmarken, Zusammendruk-
ken etc., sehr schöne Sammlung ohne Ausfall, Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

8125 1948/1990 - reichhaltige gestempelte Prachtsammlung, dabei u.a. Schwarzaufdruck 3 DM gepr. Schlegel BPP, 5 DM (2) auf Paketkar-
tenausschnitt (Prüfbefund Schlegel 1978: “Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt”), Rotaufdruck, UPU Stephan, Grünaufdruck,
Währungsgeschädigten Marken sowie Block 1 (ungepr.), Wiederaufbau der Gedächtniskirche, aufgelockert mit zahlreichen Ersttags-
briefen usw. usf., hoher unberechneter Katalogwert! Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer ansprechenden Berlin-Sammlung! . .

#/]/[ 1100,—

8126 1948/89, bis auf den Währungs-Block, kpl. gest. Sammlung im DAVOS-Album, dazu gibt es eine FDC-Sammlung mit vielen guten
Belegen der 50er-Jahre wie ERP, Lortzing, Jugend, Bach, Glocken, Gedächtniskirche etc. sowie eine umfangreiche Kollektion Ganz-
sachen, die besonders bei den frühen Ausgaben punktet. Eine Besichtigung ist zu empfehlen ! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

8127 1948 - 1990, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung, einige Werte signiert Schlegel
BPP, sauber im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

8128 1948/1990 - postfrische augenscheinlich kpl. Prachtsammlung, dabei u.a. Schwarzaufdruck, Rotaufdruck, Bl. 1 jeweils BPP geprüft,
des Weiteren Stephan, Goethe, Bauten I und alle anderen Frühausgaben, im Anhang eine gestempelte Sammlung mit Stephan,
Goethe, Philharmonie, Glocke I bis III usw. usf., hoher unberechneter Katalogwert! Lohnende Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 750,—

8129 1948 - 1990, in den Hauptnummern überkomplette, meist doppelt geführte Sammlung, an Anfang meist ungebraucht und gestempelt
mit zum Teil fraglichen Stempeln, später oft mit Besonderheiten und Bogenecken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 720,—

8130 1948-1990, */** und ab ca. 1950 zusätzlich gestempelt gesammelt, dabei Schwarzaufdruck mit 1-5 Mark aus der Bogenecke, Rotauf-
druck, Stephan, Goethe, etc., dazu Rollenmarken, waager. Paare, Bogen und Bogenteile sowie umfangreiches Dublettenmaterial,
untergebracht in 2 Kartons!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8131 1948/1990, gemischt angelegte Sammlung **/*/(*)/o, nach Hauptnummern inkl. aller Blockausgaben kpl. im Vordruckalbum (bis
1959) und in 7 dicken Einsteckbüchern, ab 1960 wurde überwiegend parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt und oftmals
zusätzlich auf FDC oder ETB, ferner verschiedene Dauerserien in 5er-Streifen mit Rollennr. und/oder in größeren Einheiten, etwas
unterschiedliche Erhaltung, immenser Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

8132 1948 - 1960, sehr interessante Briefe und Kartensammlung, dabei gute Frankaturen, EF, R-Briefe, Auslandspost inkl. Luftpost und
Portostufen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

8133 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte unge-
braucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952 überkom-
plett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8134 1948/89, */**/o Sammlung in Vordruck- bzw. Einsteckalben, 2mal kpl. mit allen guten Ausgaben wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck,
Währungsgeschädigte etc. lediglich der Block 1 fehlt bei beiden Sammlungen, dazu zwei Alben mit Dubletten, hoher KW . . . . . . . .

500,—

8135 1949/90, immenser, überwiegend in gestempelt geführter Dublettenbestand in 6 dicken E-Büchern sowie einige Bogen- u. Block-
ausgaben in einer Bogenmappe und einem Blockalbum. Insgesamt handelt es sich um über 30.000 (in Worten: dreißigtausend) Brief-
marken, der größere Anteil entfällt auf Sonder- u. Zuschlagsmarken! Unterschiedliche Erhaltung, gigantischer Katalogwert! . . . . . .

**/*/# 500,—

8136 1961-1990, umfangreiche postfrische Viererblock-Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen nahezu komplett mit allen Freimarken und
Block 2-7 sowie einigen MH, sehr sauber und übersichtlich in 3 großen E-Büchern, Mi. ca. 4.000,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8137 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt, 61-63
* und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch. Schöne
Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

8138 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck, Stephan
und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

8139 1948 - 1960, Postkrieg und Postgeschichte, interessante Sammlung Postkrieg mit vielen guten Belegen und Stem-
peln,WEST/OST-BERLIN auf Ausstellungsblättern mit engl. Beschriftung, dabei interessante Mischfrankaturen, Auslands-Luftpost-
briefe,  R-Briefe, AM-Post Verwendung in Berlin usw.,  viel interessantes Material orhanden! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

[ 380,—

8140 1987/1990, postfrischer Bogenposten mit Sondermarken aus den letzten vier interessanten Jahren in unterschiedlichen Mengen,
dabei Mi.-Nr. 776(9), 823(9), 872(3) etc. sehr interessanter Posten, Mi. 3200A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

8141 1948/90, mehrfach angelegter, überwiegend in gestempelter Erhaltung geführter, unterschiedlich stark bestückter, insgesamt reichhaltiger
Sammlungsbestand in 7 Bänden, dabei einige mittlere und bessere Ausgaben, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8142 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 88/879  **/# 300,—
8143 Hortungsposten in 2 Alben und diversen Tüten. Riesiger Katalogwert, dabei alleine Nr.105 per 29 (Mi. bereits 1450,-). Vieles in waagerechten Paa-

ren bzw. Streifen enthalten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

8144 Sammlungsartiger Bestand in 5 dicken Steckbüchern. Sowohl postfrisch und gestempelt geführt, jedoch ohne die meisten Spitzenausgaben. In der
Breite sicherlich interessant. Es ergibt sich ein stattlicher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

290,—

8145 1949-1990,Sammlung in 4 Borek-Alben.Postfrisch und gestempelt parallel geführt. Ohne die guten Frühausgaben, jedoch ab Mitte der 50er Jah-
re postfrisch komplett, teilweise auch gestempelt. Ergänzt wird das ganze durch schöne Plattenfehler (u.a.Berliner Bauten mit jeder Menge Materi-
al, vieles bereits geprüft), Briefe und einem netten Teil Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8146 1948/90, unterschiedlich stark bestückte Sammlung in zwei Safe-Vordruckalben, u.a. dabei kpl. Rot-Aufdrucksatz (1 u. 2 Mk gepr. Schlegel BPP),
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8147 Berlin 1948-1990, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album. Anfangsausgaben nicht komplett, jedoch mit gestempeltem
Rotaufdruck und einigen besseren Serien wie Goethe postfrisch, ab Mitte der 50er offensichtlich komplett. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8148 1949/1978, am Anfang lückenhafte aber saubere Sammlung im Vordruckalbum, dabei Glockenausgaben, Mi.-Nr. 71, 72/73 . Ab 1955 augen-
scheinlich komplett mit einigen Besonderheiten wie Rändern, HAN, Rollenmarken sowie Gedenkblättern, ideal zum  weitersammeln geeignet! .

**/*/] 250,—

236

Berlin

8149 1948/1990, Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr.17 u. 18 Schwarzaufdruck 1 u. 2 Mk, 21/34
Rotaufdruck kpl., Stephan, Goethe, Philharmonie, Glocke links/rechts/Mitte etc., ab 1960 dann meist parallel in postfrischer und in gestempelter
Erhaltung gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 250,—

8150 1948/90 - gestempelter Dublettenbestand in 4 Einsteckalben ohne die großen Spitzen, meist chronologisch sortiert, dabei einige waagerechte
Pärchen der Dauerserienausgaben, Briefstücke, zahlreiche Blockausgaben der Michelwert addiert sich im 4 stelligen Bereich, Fundgrube! Bitte
eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8151 1948/90, ganz überwiegend in sauber rundgestempelter Erhaltung geführte Sammlung im E-Buch, dabei verschiedene gute Ausgaben aus den
50iger-Jahren, u.a. MiNr. 35/41, 61/63, 71, 75/87 u. 101/109 sowie einige Marken mit schönem Vollstempel, Mi. ca. 3.500.- . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8152 1948/89, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 ABRIA-Vordruckalben, je ab 1953 nahezu kpl., davor bessere Werte wie Goethe, ERP, Lorzing,
Tag d. Marke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190,—

8153 1950-1990, kpl. postfrische Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordrucken, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,—
8154 1948/90 - postfrisch/ungebrauchter Lagerbestand in 2 Einsteckalben ohne die großen Spitzen es wurden jedoch gesehen Formnummern,Rollen-

marken, Zusammendrucke und Markenheftchen, der Michelwert summiert sich, lohnende Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 150,—

8155 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

8156 1948/90 - doppelt angelegte Sammlung mit einem bereits BPP geprüften postfrischen Schwarzaufdruck, alle Glocken postfrisch, im modernen
Bereich überwiegend dual gesammelt der gestempelte Bereich mit Versandstellenentwertung “Frankfurt am Main” als Eckstempel, Freimarken
Damen kpl in gestempelt und postfrisch, insgesamt ein sauberes Objekt in 2 neuwertigen roten Safe-Vordruckalben, bestens geeignet zum
weitersammeln, Michelwert im vier stelligen Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 150,—

8157 1948/90; postfrische, bis 1953 meist gestempelte, Sammlung im Schaubek Falzlos-Alben; dabei gute Anfangswerte wie Mi. 1/9, 11/16; 21/26,
28/32, 35/39, 64/67, 82/108, 110/11 und ab 1954 außer 121/23 komplett postfrisch; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2200,- . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8158 1955 /1990, postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung in 2 selbstgestalteten SAFE Blankoalben, ab Burgen & Schlösser mit Viererblocks und
Rollenmarken, sowie ATM, sehr schöne Sammlung, ideal zum Ausbau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8159 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab 1954
im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

8160 5 Pfg bis 2 DM Heinemann, 11 verschiedene Werte (8 Pfg fehlt) jeweils im postfrischen 100er-Bogen, dazu noch die Wertstufen 120 Pfg und 160
Pfg, Pracht, 1560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/70(100)
**

120,—

8161 350 Pfg Sehenswürdigkeiten, 2 komplette postfrische Prachtbogen, Katalogwert 1200,- (für 100 Paar = 1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835(200)  ** 100,—
8162 1960/1990 - augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in 2 neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, dabei auch einige Frühausgaben wie

Schwarzaufdruck (ungepr.), Glocken III und andere mittlere Werte, ideal zum weitersammeln.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8163 Goethe 10 Pf auf Bedarfsbrief sowie 3 weitere Belege u.a.77 auf Brief und 118 auf Karte (FDC) Mi 250A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 [ 50,—
8164 BERLIN 1950/77, sowohl in postfrisch als auch in gestempelt komplette Qualitäts-Sammlung im E-Buch, viele postfrische Marken sind vom Unter-

rand, die Mi.-Nr. 72+73 Philharmonie postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi.-Nr. 106/109 Gedächtniskirche in Vollstempel-Luxus-Qualität . . . . . . .
**/# 320,—

Markenheftchen Berlin
8165 1966-1989, Brandenburger Tor bis Sehenswürdigkeiten, in den Hauptnr. komplette postfr. Sammlung MH 5-15, zusätzlich 3 versch. Varianten,

insgesamt 14 Heftchen, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

SBZ/DDR
8166 SBZ/DDR, fast ausnahmslos postfr. Sammlung 1945/72 in Schaubek-Vordruckalben, dabei SBZ mit u.a. Altershilfe-Blockpaar, Mi.

1/7B, MVP kpl., Mi. 41, Bl.1x, Bl.2t, Bl.4, Bl.5, Bl.6 sowie DDR kpl. bis 1972 mit allen Blockausgaben, dazu gibt es eine weitere Samm-
lung DDR 1979/90, Zusammendrucke und Kleinbogen, gute Qualität, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

8167 1945/1990, oftmals parallel in ungebraucht (teils ohne Gummierung) und in gestempelt gesammelte, umfangreiche Sammlung in drei Einsteck-
büchern, zusätzlich ein Album mit 200 Belegen aus 1950/1988, diese meist mit kpl. Satzausgaben und Zusammendrucken frankiert und nach
Österreich befördert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 200,—

Sächsische Schwärzungen
8168 Kleine Zusammenstellung aus alter Sammlung mit u.a. Chemnitz (kompletter Satz bis 1 RM mit Sondertype, signiert Zierer BPP), Freiberg auf di-

versen Karten, einige GSK sowie 3 frankierter Postanweisungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 80,—

SBZ
8169 BEZIRKSHANDSTEMPEL, interessante Sammlung mit einigen hundert gestempelten Werten, schönen Briefstücken (auch von Paket-

karten) und einigen Briefen, sauber auf Albenblättern nach Bezirken sortiert, praktisch alle Werte signiert (Altsignaturen, aber auch
BPP - Prüfungen Dr. Böheim usw.), dabei einige gute Marken und oft in guter Erhaltung - hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 700,—

8170 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
8171 BÄRENAUSGABE: meist postfrische Prachtsammlung der Plattenfehler, Feldmerkmale, Farben und Gummierungen der Mi.-Nr. 1-7,

sauber auf Albenblättern mit Beschriftung. Der Schwerpunkt liegt bei den Bogen - Rekonstruktionen anhand der Feldmerkmale und
Plattenfehler (über weite Strecken vom Sammler bestimmt) mit auch besseren Stücken, u.a. 5 A VII, 5 A X und 6 A XII - wird in dieser
Fülle kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

8172 MECKLENBURG VORPOMMERN: meist postfrische Prachtsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern mit Farben, Plattenfehler, Feldmerkmale
und Abarten/Besonderheiten, dabei auch bessere, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8173 1945/49, in der Breite recht ordentlich bestückte Sammlung inkl. einigen Block-Ausgaben im Vordruckalbum, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
8174 WEST-SACHSEN: ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, dabei viele Farben, Postmeistertrennungen,

verschiedene Wasserzeichen, Plattenfehler und weitere Besonderheiten, , sauber vom Sammler bestimmt, zum Teil signiert Ströh BPP. . . . . . .
**/* 250,—

8175 1945/49, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung, u.a. dabei Meckl. - Vorpommern nach Hauptnummern kpl., Ost-Sachsen
42/50 Privatzähnung, 42/50 Privatdurchstich, 42/50 E Großröhsdorf (Falschstempel), Thüringen Block 3 A+B ungebraucht, West-Sachsen
150+151+155 X postfrisch, bei den Allg. Ausgaben blieben 50 Marken mit Handstempelaufdrucken außerhalb der Bewertung. . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8176 1945/49, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im Lind-
ner-Vordruckalbum, u.a. dabei Meckl. - Vorpommern nach Hauptnummern überkpl., Thüringen Block 3 A+B postfrisch, West-Sachsen 155 X
postfrisch und Block 5 Y ungebraucht, bei den Allg. Ausgaben blieben 41 Marken mit Handstempelaufdrucken ausserhalb der Bewertung. . . .

**/*/# 200,—

8177 PROVINZ SACHSEN: meist postfrische Prachtsammlung mit Farben, Plattenfehlern, Postmeisterzähnungen und weitere Besonderheiten, zum Teil
signiert Ströh BPP, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8178 THÜRINGEN: umfangreiche postfrische/ungebrauchte Sammlung ohne die Spitzen, aber in der Breite mit vielen Farben, Papier- und Gummie-
rungssorten, Zähnungen und Plattenfehlern, durchgehend sauber in der Erhaltung, alles auf selbstgestalteten Albenblättern, der Katalogwert
summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8179 1945-1949, saubere ungebr. bzw. postfrische Grundstocksammlung auf Schaubek-Vordruck, bis auf die Spitzen weitestgehend kpl., hoher Kata-
logwert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 180,—

8180 OSTSACHSEN: kleine postfrische/ungebrauchte Sammlung mit Plattenfehler, Farben, Postmeisterzähnung und Abarten auf selbstgestalteten Al-
benblättern, dabei auch einige Werte signiert Ströh BPP, Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

8181 1945, 5 Einschreiben an die “Fa. Kempe” mit 1 x 15Pf Zähnung I, 2 x 20Pf Zähnung I, sowie der 20Pfg im waagerechten Paar und der 40 Pf, je-
weils mit Zusatzfrankatur, Michelwert ca. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/50DI [ 100,—

8182 1945/1949, saubere Sammlung mit guten Ausgaben, dabei 20/22, 29/36x und 80x, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—
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8116 1951 - 1991, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung inkl. Berlin mit einigen besseren Werten, dabei u.a. S 6 und S 8
ungebraucht, Heuss mit besseren und Berlin meist gestempelt, dazu noch einige MH, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, der
Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

8117 Sauber rundgestempelter kleiner Posten frühe Post-Heuss-Zusammendrucke,dabei W 1-6, H.-Blatt 8X etc., Michel 230,—. . . . . . . . . . . . . . 40,—

Postkrieg
8118 10 Belege mit verschiedenen Nebenstempel, dabei 2 Briefe mit Westberliner Gegenstempel “... aber nicht unter kommunistischer Diktatur” und

“..und was dabei herausgekommen ist”, sowie 8 Belege mit Propaganda-Stempel der DDR, dabei u.a. “Remilitarisierung bedeutet Krieg”, “Schluß
mit der Spaltung unseres Vaterlandes” usw., interessante Zeitdokumente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Berlin Vorläufer
8119 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt

reinschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Berlin Ganzsachen
8120 49 GA B&S, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 460 A . . . . . . . P103/124

[

25,—

8121 27 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten.Viele gute Stücke (P90 /3 und 85 mehrfach) Michelwert 525 A. . P80/93 [ 25,—
8122 23 GA Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 + 5 nach Österreich), verschiedene Michelwert über 420 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P80/93 [ 25,—

Berlin
8123 1948/90, ansprechende kpl. gest. Sammlung im Vordruckalbum, teils gepr., u.a. Währungsgeschädigten-Block FA Schlegel “echt und

einwandfrei”, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1300,—

8124 1948/90, ** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 SAFE - Alben, dabei u.a. Schwarzaufdruck (**), UPU (**/o), Goethe (**/o), Währungsge-
schädigte (**/o), bessere Werte teils gepr. Schlegel, dazu später dann mit Einheiten, waager. paaren, Rollenmarken, Zusammendruk-
ken etc., sehr schöne Sammlung ohne Ausfall, Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

8125 1948/1990 - reichhaltige gestempelte Prachtsammlung, dabei u.a. Schwarzaufdruck 3 DM gepr. Schlegel BPP, 5 DM (2) auf Paketkar-
tenausschnitt (Prüfbefund Schlegel 1978: “Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt”), Rotaufdruck, UPU Stephan, Grünaufdruck,
Währungsgeschädigten Marken sowie Block 1 (ungepr.), Wiederaufbau der Gedächtniskirche, aufgelockert mit zahlreichen Ersttags-
briefen usw. usf., hoher unberechneter Katalogwert! Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer ansprechenden Berlin-Sammlung! . .

#/]/[ 1100,—

8126 1948/89, bis auf den Währungs-Block, kpl. gest. Sammlung im DAVOS-Album, dazu gibt es eine FDC-Sammlung mit vielen guten
Belegen der 50er-Jahre wie ERP, Lortzing, Jugend, Bach, Glocken, Gedächtniskirche etc. sowie eine umfangreiche Kollektion Ganz-
sachen, die besonders bei den frühen Ausgaben punktet. Eine Besichtigung ist zu empfehlen ! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

8127 1948 - 1990, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte/postfrische bzw. gestempelte Sammlung, einige Werte signiert Schlegel
BPP, sauber im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

8128 1948/1990 - postfrische augenscheinlich kpl. Prachtsammlung, dabei u.a. Schwarzaufdruck, Rotaufdruck, Bl. 1 jeweils BPP geprüft,
des Weiteren Stephan, Goethe, Bauten I und alle anderen Frühausgaben, im Anhang eine gestempelte Sammlung mit Stephan,
Goethe, Philharmonie, Glocke I bis III usw. usf., hoher unberechneter Katalogwert! Lohnende Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 750,—

8129 1948 - 1990, in den Hauptnummern überkomplette, meist doppelt geführte Sammlung, an Anfang meist ungebraucht und gestempelt
mit zum Teil fraglichen Stempeln, später oft mit Besonderheiten und Bogenecken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 720,—

8130 1948-1990, */** und ab ca. 1950 zusätzlich gestempelt gesammelt, dabei Schwarzaufdruck mit 1-5 Mark aus der Bogenecke, Rotauf-
druck, Stephan, Goethe, etc., dazu Rollenmarken, waager. Paare, Bogen und Bogenteile sowie umfangreiches Dublettenmaterial,
untergebracht in 2 Kartons!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8131 1948/1990, gemischt angelegte Sammlung **/*/(*)/o, nach Hauptnummern inkl. aller Blockausgaben kpl. im Vordruckalbum (bis
1959) und in 7 dicken Einsteckbüchern, ab 1960 wurde überwiegend parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt und oftmals
zusätzlich auf FDC oder ETB, ferner verschiedene Dauerserien in 5er-Streifen mit Rollennr. und/oder in größeren Einheiten, etwas
unterschiedliche Erhaltung, immenser Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

8132 1948 - 1960, sehr interessante Briefe und Kartensammlung, dabei gute Frankaturen, EF, R-Briefe, Auslandspost inkl. Luftpost und
Portostufen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

8133 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte unge-
braucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952 überkom-
plett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8134 1948/89, */**/o Sammlung in Vordruck- bzw. Einsteckalben, 2mal kpl. mit allen guten Ausgaben wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck,
Währungsgeschädigte etc. lediglich der Block 1 fehlt bei beiden Sammlungen, dazu zwei Alben mit Dubletten, hoher KW . . . . . . . .

500,—

8135 1949/90, immenser, überwiegend in gestempelt geführter Dublettenbestand in 6 dicken E-Büchern sowie einige Bogen- u. Block-
ausgaben in einer Bogenmappe und einem Blockalbum. Insgesamt handelt es sich um über 30.000 (in Worten: dreißigtausend) Brief-
marken, der größere Anteil entfällt auf Sonder- u. Zuschlagsmarken! Unterschiedliche Erhaltung, gigantischer Katalogwert! . . . . . .

**/*/# 500,—

8136 1961-1990, umfangreiche postfrische Viererblock-Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen nahezu komplett mit allen Freimarken und
Block 2-7 sowie einigen MH, sehr sauber und übersichtlich in 3 großen E-Büchern, Mi. ca. 4.000,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8137 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt, 61-63
* und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch. Schöne
Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

8138 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck, Stephan
und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

8139 1948 - 1960, Postkrieg und Postgeschichte, interessante Sammlung Postkrieg mit vielen guten Belegen und Stem-
peln,WEST/OST-BERLIN auf Ausstellungsblättern mit engl. Beschriftung, dabei interessante Mischfrankaturen, Auslands-Luftpost-
briefe,  R-Briefe, AM-Post Verwendung in Berlin usw.,  viel interessantes Material orhanden! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

[ 380,—

8140 1987/1990, postfrischer Bogenposten mit Sondermarken aus den letzten vier interessanten Jahren in unterschiedlichen Mengen,
dabei Mi.-Nr. 776(9), 823(9), 872(3) etc. sehr interessanter Posten, Mi. 3200A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

8141 1948/90, mehrfach angelegter, überwiegend in gestempelter Erhaltung geführter, unterschiedlich stark bestückter, insgesamt reichhaltiger
Sammlungsbestand in 7 Bänden, dabei einige mittlere und bessere Ausgaben, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8142 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 88/879  **/# 300,—
8143 Hortungsposten in 2 Alben und diversen Tüten. Riesiger Katalogwert, dabei alleine Nr.105 per 29 (Mi. bereits 1450,-). Vieles in waagerechten Paa-

ren bzw. Streifen enthalten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

8144 Sammlungsartiger Bestand in 5 dicken Steckbüchern. Sowohl postfrisch und gestempelt geführt, jedoch ohne die meisten Spitzenausgaben. In der
Breite sicherlich interessant. Es ergibt sich ein stattlicher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

290,—

8145 1949-1990,Sammlung in 4 Borek-Alben. Postfrisch und gestempelt parallel geführt. Ohne die guten Frühausgaben, jedoch ab Mitte der 50er Jah-
re postfrisch komplett, teilweise auch gestempelt. Ergänzt wird das ganze durch schöne Plattenfehler (u.a.Berliner Bauten mit jeder Menge Materi-
al, vieles bereits geprüft), Briefe und einem netten Teil Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8146 1948/90, unterschiedlich stark bestückte Sammlung in zwei Safe-Vordruckalben, u.a. dabei kpl. Rot-Aufdrucksatz (1 u. 2 Mk gepr. Schlegel BPP),
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

8147 Berlin 1948-1990, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album. Anfangsausgaben nicht komplett, jedoch mit gestempeltem
Rotaufdruck und einigen besseren Serien wie Goethe postfrisch, ab Mitte der 50er offensichtlich komplett. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8148 1949/1978, am Anfang lückenhafte aber saubere Sammlung im Vordruckalbum, dabei Glockenausgaben, Mi.-Nr. 71, 72/73 . Ab 1955 augen-
scheinlich komplett mit einigen Besonderheiten wie Rändern, HAN, Rollenmarken sowie Gedenkblättern, ideal zum  weitersammeln geeignet! .

**/*/] 250,—

236

Berlin

8149 1948/1990, Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr.17 u. 18 Schwarzaufdruck 1 u. 2 Mk, 21/34
Rotaufdruck kpl., Stephan, Goethe, Philharmonie, Glocke links/rechts/Mitte etc., ab 1960 dann meist parallel in postfrischer und in gestempelter
Erhaltung gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 250,—

8150 1948/90 - gestempelter Dublettenbestand in 4 Einsteckalben ohne die großen Spitzen, meist chronologisch sortiert, dabei einige waagerechte
Pärchen der Dauerserienausgaben, Briefstücke, zahlreiche Blockausgaben der Michelwert addiert sich im 4 stelligen Bereich, Fundgrube! Bitte
eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8151 1948/90, ganz überwiegend in sauber rundgestempelter Erhaltung geführte Sammlung im E-Buch, dabei verschiedene gute Ausgaben aus den
50iger-Jahren, u.a. MiNr. 35/41, 61/63, 71, 75/87 u. 101/109 sowie einige Marken mit schönem Vollstempel, Mi. ca. 3.500.- . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8152 1948/89, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 ABRIA-Vordruckalben, je ab 1953 nahezu kpl., davor bessere Werte wie Goethe, ERP, Lorzing,
Tag d. Marke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190,—

8153 1950-1990, kpl. postfrische Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordrucken, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,—
8154 1948/90 - postfrisch/ungebrauchter Lagerbestand in 2 Einsteckalben ohne die großen Spitzen es wurden jedoch gesehen Formnummern,Rollen-

marken, Zusammendrucke und Markenheftchen, der Michelwert summiert sich, lohnende Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 150,—

8155 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

8156 1948/90 - doppelt angelegte Sammlung mit einem bereits BPP geprüften postfrischen Schwarzaufdruck, alle Glocken postfrisch, im modernen
Bereich überwiegend dual gesammelt der gestempelte Bereich mit Versandstellenentwertung “Frankfurt am Main” als Eckstempel, Freimarken
Damen kpl in gestempelt und postfrisch, insgesamt ein sauberes Objekt in 2 neuwertigen roten Safe-Vordruckalben, bestens geeignet zum
weitersammeln, Michelwert im vier stelligen Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 150,—

8157 1948/90; postfrische, bis 1953 meist gestempelte, Sammlung im Schaubek Falzlos-Alben; dabei gute Anfangswerte wie Mi. 1/9, 11/16; 21/26,
28/32, 35/39, 64/67, 82/108, 110/11 und ab 1954 außer 121/23 komplett postfrisch; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2200,- . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8158 1955 /1990, postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung in 2 selbstgestalteten SAFE Blankoalben, ab Burgen & Schlösser mit Viererblocks und
Rollenmarken, sowie ATM, sehr schöne Sammlung, ideal zum Ausbau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8159 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab 1954
im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

8160 5 Pfg bis 2 DM Heinemann, 11 verschiedene Werte (8 Pfg fehlt) jeweils im postfrischen 100er-Bogen, dazu noch die Wertstufen 120 Pfg und 160
Pfg, Pracht, 1560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/70(100)
**

120,—

8161 350 Pfg Sehenswürdigkeiten, 2 komplette postfrische Prachtbogen, Katalogwert 1200,- (für 100 Paar = 1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835(200)  ** 100,—
8162 1960/1990 - augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in 2 neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, dabei auch einige Frühausgaben wie

Schwarzaufdruck (ungepr.), Glocken III und andere mittlere Werte, ideal zum weitersammeln.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8163 Goethe 10 Pf auf Bedarfsbrief sowie 3 weitere Belege u.a.77 auf Brief und 118 auf Karte (FDC) Mi 250A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 [ 50,—
8164 BERLIN 1950/77, sowohl in postfrisch als auch in gestempelt komplette Qualitäts-Sammlung im E-Buch, viele postfrische Marken sind vom Unter-

rand, die Mi.-Nr. 72+73 Philharmonie postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi.-Nr. 106/109 Gedächtniskirche in Vollstempel-Luxus-Qualität . . . . . . .
**/# 320,—

Markenheftchen Berlin
8165 1966-1989, Brandenburger Tor bis Sehenswürdigkeiten, in den Hauptnr. komplette postfr. Sammlung MH 5-15, zusätzlich 3 versch. Varianten,

insgesamt 14 Heftchen, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

SBZ/DDR
8166 SBZ/DDR, fast ausnahmslos postfr. Sammlung 1945/72 in Schaubek-Vordruckalben, dabei SBZ mit u.a. Altershilfe-Blockpaar, Mi.

1/7B, MVP kpl., Mi. 41, Bl.1x, Bl.2t, Bl.4, Bl.5, Bl.6 sowie DDR kpl. bis 1972 mit allen Blockausgaben, dazu gibt es eine weitere Samm-
lung DDR 1979/90, Zusammendrucke und Kleinbogen, gute Qualität, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

8167 1945/1990, oftmals parallel in ungebraucht (teils ohne Gummierung) und in gestempelt gesammelte, umfangreiche Sammlung in drei Einsteck-
büchern, zusätzlich ein Album mit 200 Belegen aus 1950/1988, diese meist mit kpl. Satzausgaben und Zusammendrucken frankiert und nach
Österreich befördert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 200,—

Sächsische Schwärzungen
8168 Kleine Zusammenstellung aus alter Sammlung mit u.a. Chemnitz (kompletter Satz bis 1 RM mit Sondertype, signiert Zierer BPP), Freiberg auf di-

versen Karten, einige GSK sowie 3 frankierter Postanweisungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 80,—

SBZ
8169 BEZIRKSHANDSTEMPEL, interessante Sammlung mit einigen hundert gestempelten Werten, schönen Briefstücken (auch von Paket-

karten) und einigen Briefen, sauber auf Albenblättern nach Bezirken sortiert, praktisch alle Werte signiert (Altsignaturen, aber auch
BPP - Prüfungen Dr. Böheim usw.), dabei einige gute Marken und oft in guter Erhaltung - hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 700,—

8170 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
8171 BÄRENAUSGABE: meist postfrische Prachtsammlung der Plattenfehler, Feldmerkmale, Farben und Gummierungen der Mi.-Nr. 1-7,

sauber auf Albenblättern mit Beschriftung. Der Schwerpunkt liegt bei den Bogen - Rekonstruktionen anhand der Feldmerkmale und
Plattenfehler (über weite Strecken vom Sammler bestimmt) mit auch besseren Stücken, u.a. 5 A VII, 5 A X und 6 A XII - wird in dieser
Fülle kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

8172 MECKLENBURG VORPOMMERN: meist postfrische Prachtsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern mit Farben, Plattenfehler, Feldmerkmale
und Abarten/Besonderheiten, dabei auch bessere, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8173 1945/49, in der Breite recht ordentlich bestückte Sammlung inkl. einigen Block-Ausgaben im Vordruckalbum, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
8174 WEST-SACHSEN: ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern, dabei viele Farben, Postmeistertrennungen,

verschiedene Wasserzeichen, Plattenfehler und weitere Besonderheiten, , sauber vom Sammler bestimmt, zum Teil signiert Ströh BPP. . . . . . .
**/* 250,—

8175 1945/49, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung, u.a. dabei Meckl. - Vorpommern nach Hauptnummern kpl., Ost-Sachsen
42/50 Privatzähnung, 42/50 Privatdurchstich, 42/50 E Großröhsdorf (Falschstempel), Thüringen Block 3 A+B ungebraucht, West-Sachsen
150+151+155 X postfrisch, bei den Allg. Ausgaben blieben 50 Marken mit Handstempelaufdrucken außerhalb der Bewertung. . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8176 1945/49, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im Lind-
ner-Vordruckalbum, u.a. dabei Meckl. - Vorpommern nach Hauptnummern überkpl., Thüringen Block 3 A+B postfrisch, West-Sachsen 155 X
postfrisch und Block 5 Y ungebraucht, bei den Allg. Ausgaben blieben 41 Marken mit Handstempelaufdrucken ausserhalb der Bewertung. . . .

**/*/# 200,—

8177 PROVINZ SACHSEN: meist postfrische Prachtsammlung mit Farben, Plattenfehlern, Postmeisterzähnungen und weitere Besonderheiten, zum Teil
signiert Ströh BPP, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8178 THÜRINGEN: umfangreiche postfrische/ungebrauchte Sammlung ohne die Spitzen, aber in der Breite mit vielen Farben, Papier- und Gummie-
rungssorten, Zähnungen und Plattenfehlern, durchgehend sauber in der Erhaltung, alles auf selbstgestalteten Albenblättern, der Katalogwert
summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8179 1945-1949, saubere ungebr. bzw. postfrische Grundstocksammlung auf Schaubek-Vordruck, bis auf die Spitzen weitestgehend kpl., hoher Kata-
logwert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 180,—

8180 OSTSACHSEN: kleine postfrische/ungebrauchte Sammlung mit Plattenfehler, Farben, Postmeisterzähnung und Abarten auf selbstgestalteten Al-
benblättern, dabei auch einige Werte signiert Ströh BPP, Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

8181 1945, 5 Einschreiben an die “Fa. Kempe” mit 1 x 15Pf Zähnung I, 2 x 20Pf Zähnung I, sowie der 20Pfg im waagerechten Paar und der 40 Pf, je-
weils mit Zusatzfrankatur, Michelwert ca. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/50DI [ 100,—

8182 1945/1949, saubere Sammlung mit guten Ausgaben, dabei 20/22, 29/36x und 80x, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—
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8183 1945/1990, reichhaltige Sammlung in 10 selbstgestalteten Klemmbindern in unterschiedlicher Erhaltung. Es finden sich einige

bessere Ausgaben und gute Belege sowie einige Blocks, darunter auch ein 10er Streifen der Mi.-Nr. 805B. Des weiteren auch SBZ mit
diversen besseren Werten, dabei Blocks, Zusammendrucke und Belege, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

8184 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den
Ausgaben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsachen,
nicht immer, jedoch vielfach portogerecht. Ein Posten, den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der Euroka-
talogwert ca. 38.000,- Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8185 1949/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, Mi. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
8186 1949/90, kpl. postfr. Sammlung incl. einer Reihe von Markenheftchen, Schwarzdrucke, Maximumkarten u. Ganzsachen . . . . . . . . . 570,—
8187 1949/90, kpl. gest. Sammlung in 3 Lechtturm-Vordruckalben, ergänzt wird die Kollektion durch spezialisierte Dauerserien (Ulbricht

und Aufbau), sowie Dienstmarken und Briefmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

8188 Lagerbestand postfrischer Ausgaben ab 1948 bis 1990 in 9 großen Alben, dabei u. a. 5 Sätze Bezirkshandstempelmarken (alle gepr.
Fläschendräger), guten Ausgaben der frühen 50er Jahre dabei Akademie (2), Fünfjahrplan I (2), ab 1954 alles meist 5 mal, ab den
60ern dann meist per 10, dazu Zusammendrucke, gute Blockausgaben, Kleinbogen etc. Der Katalogwert ist gewaltig, der Ausruf
moderat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8189 1949/90, in den Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung in 5 Schaubek-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
8190 1949/90, */**/o Sammlung in 3 SCHAUBEK-Falzlosalben, fast kpl., dazu weitere Teilsammlungen */** bzw. o in Einsteckalben mit

guten Anfangsausgaben, dazu Dublettenmaterial, Blocks, Zusammendrucke etc. Insgesamt hoher KW, günstig ! . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

8191 1949/1990 - postfrische sowie gestempelte augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. Sammlung in 5 Vordruck (**) und 5 Einstek-
kalben (gestempelt), dabei alle Marxblöcke, Akademiker, Deutsch-Chinesische-Freundschaft (gestempelt in Pracht), meist sehr
schöne Erhaltung und ideal zum weiter sammeln geeignet. Eine schöne Sammlung welche in noch sehr gut erhaltenem Zubehör
untergebracht ist. Allein der Zubehörpreis für Neu liegt bei über 200,-, Hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

8192 1945/1960, saubere DDR Sammlung mit SBZ und Bi-Zonen Teil in unterschiedlicher Erhaltung. dabei finden sich Bl.7/13 teils in beiden
Erhaltungen, FDC’ s sowie einige Belege. Der SBZ Teil mit seinem Bl.6 SST und diverser Belege, runden diese Sammlung ab. . . . . .

450,—

8193 1949-1952: Postfr. Kab.-Posten nur verschiedene gute Erstausgaben, dabei Nr. 24-250, 256-260, 280-281 etc., Mi. 375,- . . . . . . . . ** 450,—
8194 1949/90, immenser Sammlungs- u. Dublettenbestand in 5 Vordruckalben u. 4 großen E-Büchern. Die Ausgaben der 50iger-Jahre sind

zumeist parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt, aber mindestens 1x vorhanden. Tolle Fundgrube für Spezialisten! Sehr
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8195 1954-1969 (bis Mi.-Nr. 1527), postfrische Viererblock-Sammlung, teils mit Eckrändern, dabei Nr. 435-442, 470-509, ab 1956 augen-
scheinlich komplett mit allen Blocks und Kleinbogen, diese auch 4 x vorhanden, dabei auch Nr. 1045-47 (Pioniertreffen 1964) in
Viererblock-Anordnung. In dieser Form nicht häufig angeboten! Katalogwert ca. 5600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8196 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben,
dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8197 1949-1990, gestempelt wohl komplette Sammlung in dicken Steckbüchern. Ergänzt durch einige Zusammendruck-Serien sowie
einer lückenhaften postfrischen Sammlung. Sehr hoher Katalogwert, günstig angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

8198 FDC - Sammlung von der SBZ bis ca. 1988, reichhaltige Sammlung mit besseren Stücken wie u.a. DEBRIA-Block, MI. 280/81, Mi. 362/79 (2) etc.,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8199 1949-1990, postfrische 5 bändige Sammlung, anfangs lückenhaft und ab 1965 nach Falzlosvordruck komplett und zusätzlich 1979/1984 gest.
kpl., alleine der Neupreis der Ringbinder und Lindner T Blätter (1965-1971 altes System) übersteigt den Ausrufspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8200 1949/90, mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung im Vordruckalbum (Text bis 1966), ferner dabei Dublettenmaterial und zahlreiche
Jahrbücher, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8201 1949/1979, saubere postfrische und gestempelte Sammlung in 3 Alben darunter Mi.-Nr. 362-379 (**) sowie Bl. 8 (**), ideal zum weitersammeln. . 4/7  **/# 200,—
8202 DDR 1949-1968 Sammlung in 3 Alben. Einiges an guten postfrischen Frühausgaben inklusive Debria-Block, Akademie. Dazu noch ein paar nette

Belege und allerlei. Schönes Objekt, günstig angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

8203 1960 - 1990, DDR in 5 Vordruck-Alben mit ZD, MH, Telegrammen,GS und natürlich auch Einzelmarken.Ansehen erwünscht. (alter Ausruf 300) . . **/# 150,—
8204 1949/1989, saubere gestempelte Sammlung im Ordner, dabei gute frühwerte mit u.a. Bl.11/12, FDC’ s und Briefmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8205 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette sauber gestempelte Sammlung (MiNr. 1084-3343), Jahrgangsweise in Tüten sor-

tiert, Mi. billigst ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8206 1957/59, postfrischer Prachtbogenbestand der Fünfjahrplanausgabe (VI), dabei enthalten sind 580 (1 x geteilter Bogen, 582 (6x), 583, 584 (7x),
sowie 585 (8x Komplettbogen und 1 geteilter Bogen), teilweise mit Auftragsnummer, Michel billigst samt DV ca. 1055,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

580/85  ** 100,—

8207 Überwiegend Briefe umfassender Rest einer umfangreichen DDR-Spezialsammlung, dabei viele EF, Mehrfachfrankaturen etc. sowie einige Mar-
kenausgaben, teils mit DV usw. usf., auf über 300 selbstgestalteten Blätter, diese teilweise in Bindern, hoher unberechneter Katalogwert!
Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8208 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit Tagesstempeln ex. Bl. 26-101, wohl kpl., nichts gerechnet . # 80,—
8209 1957/90, tolle Sammler-Korrespondenz mit über 400 Belegen in zwei dicken Ordnern, dabei zahlreiche Sperrwert-, Satz-, Zusammendruck-,

Block- u. Kleinbogen -Frankaturen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

8210 1949/90, abwechslungsreiche und im Preis-/Leistungsverhältnis ergiebige Fundgrube mit über 300 Belegen, u.a. dabei kpl. Satzfrankaturen inkl.
Sperrwerten, versch. Zusammendruck-Kombinationen, R-Briefe, Maximumkartenserie aus 1962, FDC’ s, Sonderstempel, Sonderbelege, Ganzsa-
chen (ältere meist gelocht), ZKD - Post (meist gelocht, Mängel), unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8211 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . ** 50,—
8212 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 47 Kleinbogen, dabei alle Märchen, Weltraum, etc., wohl komplett, nichts gerechnet . . . ** 50,—
8213 1950-1962, Zusammenstellung von 7 ausschließlich besseren FDC’s und einem Luftpostbrief, dabei Bl.12 und der Kleinbogen von 1962. . . . FDC Gebot
8214 Schwarzdrucke - 2972/75S, WZd722S sowie WZd748S und WZd755S, selten angeboten (35,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

DDR Dienst
8215 ZKD-Billets, postfrische Garnitur von 59 Originalen (teils mehrfach), dabei unter anderem 22 E, G, J, O, P, N (27 Werte), Michel ca. 1.900,- . . . ** 175,—
8216 1956, Dienstmarken B - E, gestempelter sowie postfrisch geführter Dublettenbestand mit über 700 Werten, dabei einige DV, ungezähnte Werte,

Bogenteile viel “UNGÜLTIG”-Stempel etc., Fundgrube für den Spezialisten, hoher Michelwert, einfach mal besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

8217 1963, ZKD - C, postfrische Bogengarnitur mit 12 Komplettbögen (1 Bogen in 3 Teile getrennt), dabei Cottbus (2x), Erfurt (2x), Gera (2x), Magdeburg
(2x), Rostock per 3, sowie Suhl (angetrennt in 3 Teile), sämtliche Druckvermerke sind im Michel mit “-.-” notiert, Liebhaberobjekt, Michel
mindestens 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8218 ZKD-Kastenstempel - Belegposten mit über 150 Belegen mit 2, 3, 4 stelligen Postleitzahlenstempeln sowie Stempel ohne Plz, außerdem verschie-
dene Farben und Epochen, interessante Poststempel und Postnebenstempel, FUNDGRUBE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 85,—

8219 ZKD-Billets, 62 Neudrucke aus der Ausgabe 16 - 29 (teils mehrfach), unter anderem 21 E, M sowie 23 L, Michel ca. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . 16/29  ** 70,—
8220 ZKD-Billets, 36 Werte (gestempelt), Abarten, Plattenfehler etc. teilweise im Michel nicht notiert, Fundgrube für den Spezialisten, Michel billigst ca.

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

8221 Briefposten DDR - ZKD-Kastenstempel - 2, 3, und 4 stellige sowie Kastenstempel ohne Postleitzahl in verschiedenen Farben und Epochen ca 70
Stück, weiterhin etwa 30 Behördenpost- Belege ZKD-Freistempler etc.,bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 55,—

8222 1963, 7 kpl. Sätze, tadellos postfrisch (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 50,—
8223 DDR - Dienstmarken, **/o Spezialsammlung der Mi. 34/41, gesammelt nach Wasserzeichenvarianten, Plattenfehler etc., ergänzt durch interes-

santes Briefmaterial, bessere Werte und Belege sind oftmals schon geprüft, dabei u.a. Michel 41yAY mehrfach gest. u. als EF a. R. -Brief, Mi. 40yAY
a. R. -Brief (Deutscher Buch-Export), Plattenfehler Mi. 36IIa/b mehrfach sowie a. Brief, Randstücke mit Druckvermerk etc., dazu 3 Briefe ZKD -Vor-
läufer und Verwaltungspost A (Mi. 1/5), nichtalltägliches Objekt u. Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—
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ZKD B
8224 ZKD -Billets-Sammlung mit 87 versch. Streifen, teils ND in ungebraucht und gestempelt sowie 55 Briefe, u.a. postfr. 21 K, M, 28 V, letztere auch

gestempelt auf Brief (KW ca. 2600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/X
**/#/[

250,—

8225 1957, über 35 Belege der Dienstmarken für den ZKD (IV Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils mittig gefaltet, Aktenlochung, Michel billigst
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/15 [ 32,—

8226 1956, über 50 Belege der Dienstmarken für den ZKD (II Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils Aktenlochung, reiner Bedarf (Michel billigst
210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8 [ 20,—

ZKD D
8227 1965, Vertrauliche Dienstsachen, Komplettbogenposten mit 14 Bogen der 3x, in tadelloser postfrischer Erhaltung, Bogennummer 1 - 4 enthalten,

Michel billigst ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3x  ** 170,—

8228 1965/68 - 8 Belege mit 3 x VD D1, roter Kastenstempel VD, Zustellungsmerkmalen, Durchgangsstempeln, Kontrollmerkmalen etc., Interessante
Zusammenstellung für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zusammendrucke DDR
8229 1957 - 1982, bis auf Pioniertreffen 1964 nach Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung aller Sondermarken-Zusammen-

drucke, bis auf wenige Werte durchgehend in Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

8230 1969 - 1990, über weite Strecken komplette,meist gestempelte Prachtsammlung in 2 Vordruckalben,dazu noch einige Ausgaben davor, recht ho-
her Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 200,—

8231 1979-86: ** Zusammendrucke-Bogensammlung mit besseren wie 2464-71,2716-21, 2884-87, 3005-3008 etc., Michel ca. 300,— . . . . . . ** 35,—

EUROPA

UDSSR/Bulgarien
8232 1958-70: Sauber gestempelte Kabinett-Sammlung im dicken Wälzer, Markenteil ab Nr. 2050 offenbar kpl. auch die Blocks (ohne Bl. 24-25, 30,

33) kpl. ebenso die geschnittenen Ausgaben, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Albanien
8233 1913 - 1967, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern, dabei auch gute und komplette Ausgaben - schöner Grundstock! . . . . . . . . . . */# 120,—

Aland
8234 1992-2003, Sammlung von 10 versch. postfrischen Markenheftchen, dabei MH 1-9 kpl., Mi. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

Belgien
8235 1963/1983, absolut saubere Sammlung im Leuchtturm- Vordruckalben, darunter Eisenbahn und Postpaketmarken, Mi. ü. 1000A . . . . . . . . . ** 200,—
8236 1972/81, nahezu kpl. gest. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8237 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Lot von 28 FDC’s (u.a. 7 R-Briefe) und 9 Maximumkarten (Nr. 1-7), Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Benelux
8238 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne, in 11 Einsteckbüchern mit Tausenden von Werten, teils chronologisch sortiert. 200,—

Bulgarien
8239 1879-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit u.a. Mi. 1-5, 6-11, 21-24, 206-09 sowie Porto . . */# 250,—
8240 1968-1974: Postfr. Kab.-Sammlung in bester Aboqualität, im Markenteil kpl., bei den Blöcken fehlen nur 5 geschn. Ausgaben, sonst ebenfalls kpl.

inkl. Bl. 52 B etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8241 BLOCKAUSGABEN, 1961-1986, postfrischer Bestand von 31 versch. Block- und 3 Kleinbogenausgaben, dabei Block 97, 100, 104-106, 112,
116, 117, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8242 1882/1987, gemischt angelegte, chronologisch sortierte Sammlung mit 800 Marken im E-Buch, dabei zahlreiche Tier-Motive in kpl.
Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

8243 1920-1980, (ca.), Dublettenbestand mit schätzungsweise 2.300 überwiegend gestempelten Werten in 3 randvollen großen Einsteckbüchern u.a.
Kleinbogen, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt. Fundgrube für Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Dänemark
8244 1851/1967, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung ab MiNr. 1 u. 3 auf selbstgestalteten Albumblättern im Ordner,

u.a. dabei MiNr. 143/145 (15 Öre ungebraucht, die beiden anderen gest.) sowie 47/52, 101, 176, 177/179, 204 gest. und im Anhang ein beacht-
licher Teil Dienst-, Porto- Postfähre- u. Verrechnungsmarken, Mi. ca. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8245 1851/1985, Sammlung ab MiNr. 1 u. 3 auf alten Schaubek -Albumblättern (Text bis 1944), ebenso dabei ein Dubletten -E-Buch mit vielen hundert
Marken inkl. einiger aus vor 1900 sowie versch. moderne Belege u. gest. Bogen, ferner eine Sammlung FDC’s und Sonderbelege Färöer-Inseln im
SAFE -Ringbinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 100,—

8246 1851-1948, gest. Sammlung, beginnend mit einem durchwachsendem Klassikteil (bis 1900 24 Werte), weiterhin Mi.-Nr. 47/52, 131/142,
177/79, 217/21, etc., alles im sprechenden Behrens Vordruckheft, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8247 1854/1992, mit einigen hundert gestempelten Marken besetzte Sammlung auf 30 alten Vordruck- und Blankoblättern, hier und da findet sich der
eine oder andere Wert mit mittlerer Katalogwertnotierung, ferner versch. Dienst- u. Portmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Färoer
8248 1975-1995, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung (Mi. 470,-) und ab 1992 gest. kpl., ferner diverse Doubletten im Einsteckbuch, Gesamtmi-

chel ca. 860,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

8249 1983/84, Kollektion mit 16 versch. postfrischen Bogen, MiNr. 84/89 u. 93/102, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8250 1975/1995, postfrisch kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im Ordner, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Grönland
8251 1938/1995, ganz überwiegend in postfrisch geführte, streckenweise kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im Ordner, dabei zahlrei-

che kpl. Satz- und Blockausgaben sowie Markenheftchen, Mi. 720.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

Baltikum
8252 Estland, Lettland und Litauen: Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, Papier-, Wasserzeichen- und Zähnungsvarianten (auch ungezähnten),

usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

8253 ESTLAND/LETTLAND/LITAUEN 1918/39, interessanter Baltikum-Bestand auf alten KABE- Albumblättern u. in zwei E-Büchern, insgesamt ca.
2.000 Marken inkl. einiger besserer u. kpl. Satzausgaben sowie Ausgaben aus dem modernen Zeitraum. Tolle Spezialisten-Fundgrube, in dieser
Menge selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

Estland
8254 1918-39: Gut besetzte, meist gestempelte Prachtsammlung mit besseren Werten, dabei Nr. 3c, 41-43, 90-93, 102-105 etc. . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
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DDR
8183 1945/1990, reichhaltige Sammlung in 10 selbstgestalteten Klemmbindern in unterschiedlicher Erhaltung. Es finden sich einige

bessere Ausgaben und gute Belege sowie einige Blocks, darunter auch ein 10er Streifen der Mi.-Nr. 805B. Des weiteren auch SBZ mit
diversen besseren Werten, dabei Blocks, Zusammendrucke und Belege, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

8184 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den
Ausgaben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsachen,
nicht immer, jedoch vielfach portogerecht. Ein Posten, den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der Euroka-
talogwert ca. 38.000,- Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8185 1949/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, Mi. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
8186 1949/90, kpl. postfr. Sammlung incl. einer Reihe von Markenheftchen, Schwarzdrucke, Maximumkarten u. Ganzsachen . . . . . . . . . 570,—
8187 1949/90, kpl. gest. Sammlung in 3 Lechtturm-Vordruckalben, ergänzt wird die Kollektion durch spezialisierte Dauerserien (Ulbricht

und Aufbau), sowie Dienstmarken und Briefmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

8188 Lagerbestand postfrischer Ausgaben ab 1948 bis 1990 in 9 großen Alben, dabei u. a. 5 Sätze Bezirkshandstempelmarken (alle gepr.
Fläschendräger), guten Ausgaben der frühen 50er Jahre dabei Akademie (2), Fünfjahrplan I (2), ab 1954 alles meist 5 mal, ab den
60ern dann meist per 10, dazu Zusammendrucke, gute Blockausgaben, Kleinbogen etc. Der Katalogwert ist gewaltig, der Ausruf
moderat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8189 1949/90, in den Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung in 5 Schaubek-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
8190 1949/90, */**/o Sammlung in 3 SCHAUBEK-Falzlosalben, fast kpl., dazu weitere Teilsammlungen */** bzw. o in Einsteckalben mit

guten Anfangsausgaben, dazu Dublettenmaterial, Blocks, Zusammendrucke etc. Insgesamt hoher KW, günstig ! . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

8191 1949/1990 - postfrische sowie gestempelte augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. Sammlung in 5 Vordruck (**) und 5 Einstek-
kalben (gestempelt), dabei alle Marxblöcke, Akademiker, Deutsch-Chinesische-Freundschaft (gestempelt in Pracht), meist sehr
schöne Erhaltung und ideal zum weiter sammeln geeignet. Eine schöne Sammlung welche in noch sehr gut erhaltenem Zubehör
untergebracht ist. Allein der Zubehörpreis für Neu liegt bei über 200,-, Hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

8192 1945/1960, saubere DDR Sammlung mit SBZ und Bi-Zonen Teil in unterschiedlicher Erhaltung. dabei finden sich Bl.7/13 teils in beiden
Erhaltungen, FDC’ s sowie einige Belege. Der SBZ Teil mit seinem Bl.6 SST und diverser Belege, runden diese Sammlung ab. . . . . .

450,—

8193 1949-1952: Postfr. Kab.-Posten nur verschiedene gute Erstausgaben, dabei Nr. 24-250, 256-260, 280-281 etc., Mi. 375,- . . . . . . . . ** 450,—
8194 1949/90, immenser Sammlungs- u. Dublettenbestand in 5 Vordruckalben u. 4 großen E-Büchern. Die Ausgaben der 50iger-Jahre sind

zumeist parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt, aber mindestens 1x vorhanden. Tolle Fundgrube für Spezialisten! Sehr
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8195 1954-1969 (bis Mi.-Nr. 1527), postfrische Viererblock-Sammlung, teils mit Eckrändern, dabei Nr. 435-442, 470-509, ab 1956 augen-
scheinlich komplett mit allen Blocks und Kleinbogen, diese auch 4 x vorhanden, dabei auch Nr. 1045-47 (Pioniertreffen 1964) in
Viererblock-Anordnung. In dieser Form nicht häufig angeboten! Katalogwert ca. 5600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8196 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben,
dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8197 1949-1990, gestempelt wohl komplette Sammlung in dicken Steckbüchern. Ergänzt durch einige Zusammendruck-Serien sowie
einer lückenhaften postfrischen Sammlung. Sehr hoher Katalogwert, günstig angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

8198 FDC - Sammlung von der SBZ bis ca. 1988, reichhaltige Sammlung mit besseren Stücken wie u.a. DEBRIA-Block, MI. 280/81, Mi. 362/79 (2) etc.,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8199 1949-1990, postfrische 5 bändige Sammlung, anfangs lückenhaft und ab 1965 nach Falzlosvordruck komplett und zusätzlich 1979/1984 gest.
kpl., alleine der Neupreis der Ringbinder und Lindner T Blätter (1965-1971 altes System) übersteigt den Ausrufspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8200 1949/90, mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung im Vordruckalbum (Text bis 1966), ferner dabei Dublettenmaterial und zahlreiche
Jahrbücher, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8201 1949/1979, saubere postfrische und gestempelte Sammlung in 3 Alben darunter Mi.-Nr. 362-379 (**) sowie Bl. 8 (**), ideal zum weitersammeln. . 4/7  **/# 200,—
8202 DDR 1949-1968 Sammlung in 3 Alben. Einiges an guten postfrischen Frühausgaben inklusive Debria-Block, Akademie. Dazu noch ein paar nette

Belege und allerlei. Schönes Objekt, günstig angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

8203 1960 - 1990, DDR in 5 Vordruck-Alben mit ZD, MH, Telegrammen,GS und natürlich auch Einzelmarken.Ansehen erwünscht. (alter Ausruf 300) . . **/# 150,—
8204 1949/1989, saubere gestempelte Sammlung im Ordner, dabei gute frühwerte mit u.a. Bl.11/12, FDC’ s und Briefmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8205 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette sauber gestempelte Sammlung (MiNr. 1084-3343), Jahrgangsweise in Tüten sor-

tiert, Mi. billigst ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8206 1957/59, postfrischer Prachtbogenbestand der Fünfjahrplanausgabe (VI), dabei enthalten sind 580 (1 x geteilter Bogen, 582 (6x), 583, 584 (7x),
sowie 585 (8x Komplettbogen und 1 geteilter Bogen), teilweise mit Auftragsnummer, Michel billigst samt DV ca. 1055,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

580/85  ** 100,—

8207 Überwiegend Briefe umfassender Rest einer umfangreichen DDR-Spezialsammlung, dabei viele EF, Mehrfachfrankaturen etc. sowie einige Mar-
kenausgaben, teils mit DV usw. usf., auf über 300 selbstgestalteten Blätter, diese teilweise in Bindern, hoher unberechneter Katalogwert!
Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8208 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit Tagesstempeln ex. Bl. 26-101, wohl kpl., nichts gerechnet . # 80,—
8209 1957/90, tolle Sammler-Korrespondenz mit über 400 Belegen in zwei dicken Ordnern, dabei zahlreiche Sperrwert-, Satz-, Zusammendruck-,

Block- u. Kleinbogen -Frankaturen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

8210 1949/90, abwechslungsreiche und im Preis-/Leistungsverhältnis ergiebige Fundgrube mit über 300 Belegen, u.a. dabei kpl. Satzfrankaturen inkl.
Sperrwerten, versch. Zusammendruck-Kombinationen, R-Briefe, Maximumkartenserie aus 1962, FDC’ s, Sonderstempel, Sonderbelege, Ganzsa-
chen (ältere meist gelocht), ZKD - Post (meist gelocht, Mängel), unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8211 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . ** 50,—
8212 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 47 Kleinbogen, dabei alle Märchen, Weltraum, etc., wohl komplett, nichts gerechnet . . . ** 50,—
8213 1950-1962, Zusammenstellung von 7 ausschließlich besseren FDC’s und einem Luftpostbrief, dabei Bl.12 und der Kleinbogen von 1962. . . . FDC Gebot
8214 Schwarzdrucke - 2972/75S, WZd722S sowie WZd748S und WZd755S, selten angeboten (35,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

DDR Dienst
8215 ZKD-Billets, postfrische Garnitur von 59 Originalen (teils mehrfach), dabei unter anderem 22 E, G, J, O, P, N (27 Werte), Michel ca. 1.900,- . . . ** 175,—
8216 1956, Dienstmarken B - E, gestempelter sowie postfrisch geführter Dublettenbestand mit über 700 Werten, dabei einige DV, ungezähnte Werte,

Bogenteile viel “UNGÜLTIG”-Stempel etc., Fundgrube für den Spezialisten, hoher Michelwert, einfach mal besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

8217 1963, ZKD - C, postfrische Bogengarnitur mit 12 Komplettbögen (1 Bogen in 3 Teile getrennt), dabei Cottbus (2x), Erfurt (2x), Gera (2x), Magdeburg
(2x), Rostock per 3, sowie Suhl (angetrennt in 3 Teile), sämtliche Druckvermerke sind im Michel mit “-.-” notiert, Liebhaberobjekt, Michel
mindestens 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8218 ZKD-Kastenstempel - Belegposten mit über 150 Belegen mit 2, 3, 4 stelligen Postleitzahlenstempeln sowie Stempel ohne Plz, außerdem verschie-
dene Farben und Epochen, interessante Poststempel und Postnebenstempel, FUNDGRUBE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 85,—

8219 ZKD-Billets, 62 Neudrucke aus der Ausgabe 16 - 29 (teils mehrfach), unter anderem 21 E, M sowie 23 L, Michel ca. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . 16/29  ** 70,—
8220 ZKD-Billets, 36 Werte (gestempelt), Abarten, Plattenfehler etc. teilweise im Michel nicht notiert, Fundgrube für den Spezialisten, Michel billigst ca.

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

8221 Briefposten DDR - ZKD-Kastenstempel - 2, 3, und 4 stellige sowie Kastenstempel ohne Postleitzahl in verschiedenen Farben und Epochen ca 70
Stück, weiterhin etwa 30 Behördenpost- Belege ZKD-Freistempler etc.,bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 55,—

8222 1963, 7 kpl. Sätze, tadellos postfrisch (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 50,—
8223 DDR - Dienstmarken, **/o Spezialsammlung der Mi. 34/41, gesammelt nach Wasserzeichenvarianten, Plattenfehler etc., ergänzt durch interes-

santes Briefmaterial, bessere Werte und Belege sind oftmals schon geprüft, dabei u.a. Michel 41yAY mehrfach gest. u. als EF a. R. -Brief, Mi. 40yAY
a. R. -Brief (Deutscher Buch-Export), Plattenfehler Mi. 36IIa/b mehrfach sowie a. Brief, Randstücke mit Druckvermerk etc., dazu 3 Briefe ZKD -Vor-
läufer und Verwaltungspost A (Mi. 1/5), nichtalltägliches Objekt u. Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—
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ZKD B
8224 ZKD -Billets-Sammlung mit 87 versch. Streifen, teils ND in ungebraucht und gestempelt sowie 55 Briefe, u.a. postfr. 21 K, M, 28 V, letztere auch

gestempelt auf Brief (KW ca. 2600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/X
**/#/[

250,—

8225 1957, über 35 Belege der Dienstmarken für den ZKD (IV Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils mittig gefaltet, Aktenlochung, Michel billigst
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/15 [ 32,—

8226 1956, über 50 Belege der Dienstmarken für den ZKD (II Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils Aktenlochung, reiner Bedarf (Michel billigst
210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8 [ 20,—

ZKD D
8227 1965, Vertrauliche Dienstsachen, Komplettbogenposten mit 14 Bogen der 3x, in tadelloser postfrischer Erhaltung, Bogennummer 1 - 4 enthalten,

Michel billigst ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3x  ** 170,—

8228 1965/68 - 8 Belege mit 3 x VD D1, roter Kastenstempel VD, Zustellungsmerkmalen, Durchgangsstempeln, Kontrollmerkmalen etc., Interessante
Zusammenstellung für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zusammendrucke DDR
8229 1957 - 1982, bis auf Pioniertreffen 1964 nach Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung aller Sondermarken-Zusammen-

drucke, bis auf wenige Werte durchgehend in Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

8230 1969 - 1990, über weite Strecken komplette,meist gestempelte Prachtsammlung in 2 Vordruckalben,dazu noch einige Ausgaben davor, recht ho-
her Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 200,—

8231 1979-86: ** Zusammendrucke-Bogensammlung mit besseren wie 2464-71,2716-21, 2884-87, 3005-3008 etc., Michel ca. 300,— . . . . . . ** 35,—

EUROPA

UDSSR/Bulgarien
8232 1958-70: Sauber gestempelte Kabinett-Sammlung im dicken Wälzer, Markenteil ab Nr. 2050 offenbar kpl. auch die Blocks (ohne Bl. 24-25, 30,

33) kpl. ebenso die geschnittenen Ausgaben, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Albanien
8233 1913 - 1967, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern, dabei auch gute und komplette Ausgaben - schöner Grundstock! . . . . . . . . . . */# 120,—

Aland
8234 1992-2003, Sammlung von 10 versch. postfrischen Markenheftchen, dabei MH 1-9 kpl., Mi. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

Belgien
8235 1963/1983, absolut saubere Sammlung im Leuchtturm- Vordruckalben, darunter Eisenbahn und Postpaketmarken, Mi. ü. 1000A . . . . . . . . . ** 200,—
8236 1972/81, nahezu kpl. gest. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8237 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Lot von 28 FDC’s (u.a. 7 R-Briefe) und 9 Maximumkarten (Nr. 1-7), Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Benelux
8238 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne, in 11 Einsteckbüchern mit Tausenden von Werten, teils chronologisch sortiert. 200,—

Bulgarien
8239 1879-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit u.a. Mi. 1-5, 6-11, 21-24, 206-09 sowie Porto . . */# 250,—
8240 1968-1974: Postfr. Kab.-Sammlung in bester Aboqualität, im Markenteil kpl., bei den Blöcken fehlen nur 5 geschn. Ausgaben, sonst ebenfalls kpl.

inkl. Bl. 52 B etc., Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8241 BLOCKAUSGABEN, 1961-1986, postfrischer Bestand von 31 versch. Block- und 3 Kleinbogenausgaben, dabei Block 97, 100, 104-106, 112,
116, 117, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8242 1882/1987, gemischt angelegte, chronologisch sortierte Sammlung mit 800 Marken im E-Buch, dabei zahlreiche Tier-Motive in kpl.
Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

8243 1920-1980, (ca.), Dublettenbestand mit schätzungsweise 2.300 überwiegend gestempelten Werten in 3 randvollen großen Einsteckbüchern u.a.
Kleinbogen, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt. Fundgrube für Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Dänemark
8244 1851/1967, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung ab MiNr. 1 u. 3 auf selbstgestalteten Albumblättern im Ordner,

u.a. dabei MiNr. 143/145 (15 Öre ungebraucht, die beiden anderen gest.) sowie 47/52, 101, 176, 177/179, 204 gest. und im Anhang ein beacht-
licher Teil Dienst-, Porto- Postfähre- u. Verrechnungsmarken, Mi. ca. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8245 1851/1985, Sammlung ab MiNr. 1 u. 3 auf alten Schaubek -Albumblättern (Text bis 1944), ebenso dabei ein Dubletten -E-Buch mit vielen hundert
Marken inkl. einiger aus vor 1900 sowie versch. moderne Belege u. gest. Bogen, ferner eine Sammlung FDC’s und Sonderbelege Färöer-Inseln im
SAFE -Ringbinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 100,—

8246 1851-1948, gest. Sammlung, beginnend mit einem durchwachsendem Klassikteil (bis 1900 24 Werte), weiterhin Mi.-Nr. 47/52, 131/142,
177/79, 217/21, etc., alles im sprechenden Behrens Vordruckheft, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8247 1854/1992, mit einigen hundert gestempelten Marken besetzte Sammlung auf 30 alten Vordruck- und Blankoblättern, hier und da findet sich der
eine oder andere Wert mit mittlerer Katalogwertnotierung, ferner versch. Dienst- u. Portmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Färoer
8248 1975-1995, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung (Mi. 470,-) und ab 1992 gest. kpl., ferner diverse Doubletten im Einsteckbuch, Gesamtmi-

chel ca. 860,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

8249 1983/84, Kollektion mit 16 versch. postfrischen Bogen, MiNr. 84/89 u. 93/102, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
8250 1975/1995, postfrisch kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im Ordner, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Grönland
8251 1938/1995, ganz überwiegend in postfrisch geführte, streckenweise kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im Ordner, dabei zahlrei-

che kpl. Satz- und Blockausgaben sowie Markenheftchen, Mi. 720.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

Baltikum
8252 Estland, Lettland und Litauen: Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, Papier-, Wasserzeichen- und Zähnungsvarianten (auch ungezähnten),

usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

8253 ESTLAND/LETTLAND/LITAUEN 1918/39, interessanter Baltikum-Bestand auf alten KABE- Albumblättern u. in zwei E-Büchern, insgesamt ca.
2.000 Marken inkl. einiger besserer u. kpl. Satzausgaben sowie Ausgaben aus dem modernen Zeitraum. Tolle Spezialisten-Fundgrube, in dieser
Menge selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

Estland
8254 1918-39: Gut besetzte, meist gestempelte Prachtsammlung mit besseren Werten, dabei Nr. 3c, 41-43, 90-93, 102-105 etc. . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
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Finnland
8255 1860/1995, interessante,gemischt angelegte und in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung ab MiNr. 3 (Bug), 6, 8, 34 auf 87 selbstgestalteten

Albumblättern im Ordner, dabei zahlreiche Rot-Kreuz-Satzausgaben und im modernen Bereich über weite Strecken kpl. sowie durch einige Mar-
kenheftchen und Belege aufgelockert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Fiume
8256 1918 - 1920, meist ungebrauchte, kleine Prachtsammlung auf Vordruckblättern mit guten Ausgaben, teils mit Altsignaturen, ansehen! . . . . . . */# 100,—

Frankreich
8257 1850-1986, in den Hauptnummern ab MiNr. 1 bis auf ganz wenige Werte u. Blöcke komplette gest. Sammlung, dabei Klassik mit

Typen und Farben, etc., enthalten sind u.a. ca. 32 geschnittene Ausgaben Ceres/Napoléon, Nr. 32, Staatsverschuldung 1927-1930, Nr.
229, 239 (Le Havre), 248, 261, 311, 321, Bl. 3, 4, im modernen Bereich nur Rundstempel, ferner einige postfr. Rotkreuz-MH sowie ein
guter Teil Dienst.- und Portomarken, sauberes Objekt mit hohem Katalogwert, ein kl. Eindruck entnehmen Sie den Internetfotos!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1700,—

8258 Posten ausschließlich Klassik ab Nr.3 bis Nr.78. Keine Übermengen enthalten mit vielen schönen Stücken. Absolute Fundgrube für
Farben und Stempel. Katalogwert nach Angabe rd. 3900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8259 Gestempelter Bestand in 5 Alben. Klassik umfangreich besetzt. Immenser Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330,—
8260 1945, KOLONIEN, postfrischer Bestand mit über 1.500 Marken der in 1945 verausgabten Flugpost-Ausgaben für Madagaskar, Dschibuti, Fr. -

Äquatorialafrika , Kamerun, Fr. Indien, Reunion, St. Pierre u. Miquelon, Neukaledonien u. Fr. Ozeanien, unterschiedliche Stückzahlen und nicht im-
mer alle Wertstufen vorhanden, Katalogwert ca. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8261 1849/1964, mit einem recht schönen Klassikteil beginnende, gemischt angelegte und in der Breite umfangreiche Sammlung auf selbstgestalteten
Albumblättern im dicken Ordner, Mi. ca. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8262 1960/1977,gestempelte Sammlung im selbstgestalteten Album und einzelnen Blättern sowie über 450 ETB’ s der 1960er und 1970er in 5 Alben. #/[ 150,—
8263 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland, sehr

sauber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

8264 FRANKREICH 1876/2005, ANDORRA und MONAKO, chronologisch sortierte, gemischt angelegte Grundstocksammlung mit 1.100 verschiedenen
Marken im großen E-Buch, u.a. dabei Frankreich gültige Nominale Euro 38.- + einige France . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

Markenheftchen
8265 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Frankreich Kolonien
8266 Prachtposten von 7 Ministerblocks der Nachfolgestaaten Mauretanien (4), Zentralafrika (2) und Kongo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Großbritannien
8267 Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 11 Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten, teils chronologisch sortiert,

sehr hoher KW, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 500,—

8268 1840/1990, inhaltsreiche, ab MiNr. 1 gut besetzte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern, davon ein Band
Markenheftchen beinhaltend, ferner dabei ein reichhaltig bestücktes Dubletten-Einsteckbuch. Im klassischen Bereich übliche unter-
schiedliche Erhaltung, im modernen Bereich überwiegend in postfrisch gesammelt. Der Katalogwert beläuft sich mit Sicherheit auf
viele tausend Euros, der in allen drei Bänden vorhandene Frankaturwert summiert sich bereits auf Pfund 287.- . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

8269 1965-1993, Sammlung von ca. 350 Schmuck - FDC’ s , teils spezialisiert, dabei unterschiedliche ESST, adressiert und Blanko und ab 1978 bis auf
die Freimarkenserie weitestgehend kpl., ferner ein kleiner Teil Kanalinseln, gut vierstelliger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8270 1980-1992, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 71, 75, 80, 81, 91, 95 sowie Wales
und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 450,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8271 Kleine aber hochinteressante Sammlung ab Anfang bis in die 40er Jahre. Es sind zahlreiche bessere Wertstufen enthalten. Der Katalogwert
summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

8272 1980-85: Postfrische Kabinett-Sammlung im Borek-Album, weitgehend kpl. dazu einige ältere Werte und anderes Material. . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Britische Kolonien
8273 Kleine Zusammenstellung der Britischen Kolonialausgaben in unterschiedlicher Erhaltung. Angefangen mit Cap der guten Hoffnung,

Mauritius, Kanada, Südafrika, Australien, Tasamien, Ceylon, Natal, St. Helena und Tobago, dabei auch einige bessere Ausgaben,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 500,—

8274 Sehr reichhaltiger Nachlasskarton mit vielen verschiedenen Gebieten,dabei Arktis, Neuseeland, Falkland, Mutterland, Samoa etc., . . . . . . . . . 150,—

Britisch-Antarktis
8275 1966-2003, postfrische Prachtsammlung im Lindner-T Album mit Schuber, nach Vordruck absolut komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

Kanalinseln
8276 1969-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, die 3 Gebiete mit allen guten Anfangsausgaben incl. Porto kpl., einige Besonderheiten wie Guernsey 22 B

etc., Besterhaltung aus Abo, Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

8277 Sammlung in 3 großen, dichtgesteckten Einsteckalben, dabei Markenheftchen, Zusammendrucke, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—

Jersey
8278 1969-1992, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Portomarken Mi.-Nr. 1-6, im Einsteckbuch, Mi. 670,- Euro . . . . . . . ** 100,—

Griechenland
8279 ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 578/81, 582/87, 603/14, 615/17, 624/31 etc., Qualitätslot a. alten

Borek-Karten, Mi. 1250,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

8280 1861/1989, recht nette, ab den Hermeskopf-Ausgaben mit einigen hundert verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf alten KABE -Vor-
druck oder Blanko-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Irland
8281 1968-1988, postfrische Sammlung u. ab ca. 1972 in den Hauptnr. komplett inkl. MiNr. 250/264, Mi. ca. 850,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
8282 1922/1980, gemischt in ungebraucht, postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im sehr gut erhalte-

nem Leuchtturm-Klemmbinder, u.a. dabei in gestempelt MiNr. A61, B61 und 62, Michel-Katalogwert ca. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

8283 Lot mit 34 */** Werten ex 34/149, Katalogwert: über 150,-A (Falzwerte mit 50% berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex34/149
*/**

25,—

Island
8284 1876-1944: Sauber gestempelter Prachtposten, fast nur verschiedene oft mittel. und bess. Werte, dabei Nr. 7A, 14-15, 55, 63-68, 99-103, 112,

121, 121, 140, 2 Schiffspoststempel etc., Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Italien
8285 1861/1979, sehr reichhaltig bestückte Sammlung auf 98 selbstgestalteten Albumblättern im Klemmbinder, dabei zahlreiche bessere

Ausgaben, u.a. in gestempelt MiNr. 249/252, 391/400, 434, 576/590, 740/760, 773, 797 etc., im modernen Bereich wurden zahlreiche
Marken parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, Michel-Katalogwert über 6.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 600,—

240

DDR

8286 1863/1999, mit über 1.400 verschiedenen Marken bestückte Sammlung im E-Buch, beginnend mit Ausgaben für die Ägäischen Inseln und im
weiteren Verlauf hier und da einige Aufdruckmarken anderer ital. Nebengebiete dazwischen, im modernen Bereich viele postfrische Werte und
Satzausgaben inkl. MiNr. 623/628 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8287 1863-1933, gestempelte Sammlung mit über 200 versch. Werten ab MiNr. 16/22 auf alten Vordruckblättern, enthalten sind u.a. MiNr. 29/36, 99,
120/23, etc., Mi. ca. 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

Jugoslawien
8288 1918/1980, gemischt angelegte Sammlung auf über 80 selbstgestalteten Albumblättern im Leuchtturm-Klemmbinder. Dabei zahlreiche kpl. Satz-

ausgaben inkl. versch. Tier- u. Blumen-Motiven, u.a. in gestempelt MiNr. 749, 795/803, 842/850 u. 927/929 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8289 1918-37, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung ab Mi. 1 mit reichlich Aufdruckwerten sowie Mi. 51-54 und
Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8290 SERBIEN/JUGOSLAWIEN/KROATIEN, gest. Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 7 Einsteckbüchern, teils chronologisch sortiert . # 100,—

Liechtenstein
8291 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-

maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 150,—

8292 1918/90, interessanter, nicht immer chronologisch geführter Bestand im gut gefüllten 30 Seiten -E -Buch, ferner dabei eine kleine Sammlung auf
alten KABE -Blättern sowie 200 moderne Belege, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

8293 Dublettenposten mit über 200 Marken und 13 Blöcken in einem Einsteckalbum,unberechneter Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . */**/# 30,—
8294 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1969-1996, komplette Sammlung von 28 Karten, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
8295 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Litauen
8296 1918-39: Umfangreicher sehr sauberer Prachtposten mit viel mittleres Material, dabei Bl. 1A, B **, 429-31 etc., Michel ca. 1000,— . . . . . . . */**/# 120,—

Luxemburg
8297 1880/1997, in der Breite reichhaltige, mit deutlich über 1.000 versch. Marken besetzte, überwiegend in rundgestempelter Erhaltung geführte

Sammlung auf 60 alten Vordruck- u. Blankoblättern im KABE -Album, dabei zahlreiche Werte, kpl. Caritas- u. andere Satzausgaben mit mittleren
Katalogwertnotierungen, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8298 1852-80: Reichhaltiger Posten Klassik mit besseren Werten, dabei Nr. 1 Kabinett, Nr. 2 (4), dabei Kabinett 14-15 (2), ex 16-43 teils mehrfach mit
Nuancen, bitte ansehen, Michel billigst 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8299 1865/1996, interessanter, nicht chronologisch sortierter Bestand in zwei E-Büchern, u.a. dabei Block 3 ungebraucht, viele gestempelte Vierer-
blocks (meist gefaltet im E-Buch steckend), ferner dabei ein Briefalbum mit FDC’s aus 1972/76. Eine genaue Durchsicht wird empfohlen, hoher
vierstelliger Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8300 1945-93: Umfangreiche durchwegs nur ausgesucht sauber rundgestempelte Prachtsammlung mit wertmäßigem Schwerpunkt in den 50-ziger
Jahren, dabei Nr. 437-38, 478-83, 552-57, 572-74 etc., Michel ca. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8301 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi. über
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/] 80,—

Malta
8302 1964/1986, saubere postfrische Sammlung im Leuchtturm- Vordruckalbum, Mi. ü. 400A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Monako
8303 1960/70 postfr. kpl., dazu einige Werte aus 1954/55 mit Mi. 496 u. 502/04, im Leuchtturm-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8304 1964-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, die Nr. 735-1142 ohne die Blöcke kpl., in durchweg bester Aboqualität, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
8305 BLOCKAUSGABEN, 1974-1993, Sammlung von 38 verschiedenen postfrischen Blockausgaben aus Bl. 6-58, streckenweise komplett, teils mit

Cept-Ausgaben, nach aktuellem Katalog Mi. 370,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8306 1891-1974, o/**/*, chronologisch sortierter Doublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1100 Werten, dabei kpl. Sätze, Por-
tomarken, etc., ab ca. 1965 fast alles postfrisch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 80,—

8307 Postfrisches Lot von 11 postfr. Kleinbogen diverser Künstler bzw. Musiker u.a. Gemäldesatz MiNr. 1437/40 (Mi. 180,-), Gesamtmichel ca. 440,- . . ** 50,—

Niederlande
8308 1867/1976, gemischt angelegte, mit über 1.200 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf 63 selbstgestalteten Albumblättern im Ordner,

dabei zahlreiche mittlere und bessere Ausgaben inkl. einigen Sätzen “Voor het Kind”, ferner Olympiade 1928, Flugpost 1929 (Höchstwert postfr.),
Rembrandt 1930 etc., insgesamt ein solider Grundstock und zum weiteren Ausbau geeignet, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8309 1945/80, meist postfrische, wenig gestempelte Zusammenstellung mit kpl. Satzausgaben etc., dabei u.a. 565/69. 570/74, 588/92, 601/05,
607/11, 615/19 jeweils tadellos postfrisch und einige weitere Satzausgaben mit Katalogwertnotierungen zwischen 10,00 und 30,00 Euro, der Ka-
talogwert addiert sich auf über 500,- schöner kleiner Grundstock im neuwertigem 16-Blatt Leuchtturm-Einsteckalbum! . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

8310 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . . . . ** 100,—
8311 1964-1974: Postfr. Kab. Sammlung, praktisch kpl., incl. Amphilex-KB, Bl. 3-11, H-Blatt 13 etc, Mi 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Norwegen
8312 1894-1935: Sauber gestempelt gut besetzte kleine Sammlung auf altem Text mit bess. Ausgaben, dabei Nr. 63,64,109-19, P7-12 etc. Mi.

490,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

Österreich
8313 1850/1995, gemischt angelegte und in der Breite sehr reichhaltig mit über 2.700 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf

selbstgestalteten Albumblättern in drei Ordnern. Bis 1960 wurde in ungebrauchter oder in gestempelter, ab 1961 in postfrischer
Erhaltung gesammelt, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 11 I (helle Stelle, Neugummi), 23 a (Originalgummi, gepr. Richter), 466 a+b,
524/29, 591/96, 598/612 etc., ferner finden sich einige Ausgaben der Nebengebiete, davon Bosnien & Herzegowina inkl. versch.
ungezähnten breitrandigen Marken! Vorhandene Aufdruckmarken aus 1945 wurden unsererseits nicht berücksichtigt, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 650,—

8314 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina, dabei
einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

8315 1969-88: Riesiger Lagerbestand, prakt. alle verausgabten Werte 10 x postfrischer (letzte Ausgaben nur 5 x) in bester Qualität, Nominalpreis ca.
20000 Schilling (ca. 1400,— Euro), besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8316 Dublettenbestand ab den 20er Jahren bis in die moderne, in 4 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 300,—
8317 1850/1995, gemischt angelegte und in der Breite reichhaltig mit über 2.300 verschiedenen Marken bestückte Sammlung in zwei E-Büchern, der

klassische Teil inkl. Ausgaben für Lombardei/Venetien und der Levante, ferner dabei einige Portomarken und Ausgaben der Nebengebiete nach
1900 sowie im Anhang ein kleiner Sammlungsteil UNO Wien, u.a. gesehen MiNr. 433/441 u. 479/487 ungebraucht sowie 878/884 u. 937/939
postfrisch, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8318 1850/1996, urige, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im KABE -Album, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 591/96, 598/612,
617/22, 623/26 sowie einige weitere mittlere u. bessere Werte/Satzausgaben in gestempelter Erhaltung, ferner einige Portomarken u. Ausgaben
der Nebengebiete! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8319 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 200,—
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Finnland
8255 1860/1995, interessante,gemischt angelegte und in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung ab MiNr. 3 (Bug), 6, 8, 34 auf 87 selbstgestalteten

Albumblättern im Ordner, dabei zahlreiche Rot-Kreuz-Satzausgaben und im modernen Bereich über weite Strecken kpl. sowie durch einige Mar-
kenheftchen und Belege aufgelockert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Fiume
8256 1918 - 1920, meist ungebrauchte, kleine Prachtsammlung auf Vordruckblättern mit guten Ausgaben, teils mit Altsignaturen, ansehen! . . . . . . */# 100,—

Frankreich
8257 1850-1986, in den Hauptnummern ab MiNr. 1 bis auf ganz wenige Werte u. Blöcke komplette gest. Sammlung, dabei Klassik mit

Typen und Farben, etc., enthalten sind u.a. ca. 32 geschnittene Ausgaben Ceres/Napoléon, Nr. 32, Staatsverschuldung 1927-1930, Nr.
229, 239 (Le Havre), 248, 261, 311, 321, Bl. 3, 4, im modernen Bereich nur Rundstempel, ferner einige postfr. Rotkreuz-MH sowie ein
guter Teil Dienst.- und Portomarken, sauberes Objekt mit hohem Katalogwert, ein kl. Eindruck entnehmen Sie den Internetfotos!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1700,—

8258 Posten ausschließlich Klassik ab Nr.3 bis Nr.78. Keine Übermengen enthalten mit vielen schönen Stücken. Absolute Fundgrube für
Farben und Stempel. Katalogwert nach Angabe rd. 3900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8259 Gestempelter Bestand in 5 Alben. Klassik umfangreich besetzt. Immenser Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330,—
8260 1945, KOLONIEN, postfrischer Bestand mit über 1.500 Marken der in 1945 verausgabten Flugpost-Ausgaben für Madagaskar, Dschibuti, Fr. -

Äquatorialafrika , Kamerun, Fr. Indien, Reunion, St. Pierre u. Miquelon, Neukaledonien u. Fr. Ozeanien, unterschiedliche Stückzahlen und nicht im-
mer alle Wertstufen vorhanden, Katalogwert ca. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8261 1849/1964, mit einem recht schönen Klassikteil beginnende, gemischt angelegte und in der Breite umfangreiche Sammlung auf selbstgestalteten
Albumblättern im dicken Ordner, Mi. ca. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8262 1960/1977,gestempelte Sammlung im selbstgestalteten Album und einzelnen Blättern sowie über 450 ETB’ s der 1960er und 1970er in 5 Alben. #/[ 150,—
8263 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland, sehr

sauber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

8264 FRANKREICH 1876/2005, ANDORRA und MONAKO, chronologisch sortierte, gemischt angelegte Grundstocksammlung mit 1.100 verschiedenen
Marken im großen E-Buch, u.a. dabei Frankreich gültige Nominale Euro 38.- + einige France . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

Markenheftchen
8265 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Frankreich Kolonien
8266 Prachtposten von 7 Ministerblocks der Nachfolgestaaten Mauretanien (4), Zentralafrika (2) und Kongo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Großbritannien
8267 Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 11 Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten, teils chronologisch sortiert,

sehr hoher KW, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 500,—

8268 1840/1990, inhaltsreiche, ab MiNr. 1 gut besetzte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern, davon ein Band
Markenheftchen beinhaltend, ferner dabei ein reichhaltig bestücktes Dubletten-Einsteckbuch. Im klassischen Bereich übliche unter-
schiedliche Erhaltung, im modernen Bereich überwiegend in postfrisch gesammelt. Der Katalogwert beläuft sich mit Sicherheit auf
viele tausend Euros, der in allen drei Bänden vorhandene Frankaturwert summiert sich bereits auf Pfund 287.- . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

8269 1965-1993, Sammlung von ca. 350 Schmuck - FDC’ s , teils spezialisiert, dabei unterschiedliche ESST, adressiert und Blanko und ab 1978 bis auf
die Freimarkenserie weitestgehend kpl., ferner ein kleiner Teil Kanalinseln, gut vierstelliger Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8270 1980-1992, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 71, 75, 80, 81, 91, 95 sowie Wales
und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 450,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8271 Kleine aber hochinteressante Sammlung ab Anfang bis in die 40er Jahre. Es sind zahlreiche bessere Wertstufen enthalten. Der Katalogwert
summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

8272 1980-85: Postfrische Kabinett-Sammlung im Borek-Album, weitgehend kpl. dazu einige ältere Werte und anderes Material. . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Britische Kolonien
8273 Kleine Zusammenstellung der Britischen Kolonialausgaben in unterschiedlicher Erhaltung. Angefangen mit Cap der guten Hoffnung,

Mauritius, Kanada, Südafrika, Australien, Tasamien, Ceylon, Natal, St. Helena und Tobago, dabei auch einige bessere Ausgaben,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 500,—

8274 Sehr reichhaltiger Nachlasskarton mit vielen verschiedenen Gebieten,dabei Arktis, Neuseeland, Falkland, Mutterland, Samoa etc., . . . . . . . . . 150,—

Britisch-Antarktis
8275 1966-2003, postfrische Prachtsammlung im Lindner-T Album mit Schuber, nach Vordruck absolut komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

Kanalinseln
8276 1969-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, die 3 Gebiete mit allen guten Anfangsausgaben incl. Porto kpl., einige Besonderheiten wie Guernsey 22 B

etc., Besterhaltung aus Abo, Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

8277 Sammlung in 3 großen, dichtgesteckten Einsteckalben, dabei Markenheftchen, Zusammendrucke, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—

Jersey
8278 1969-1992, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Portomarken Mi.-Nr. 1-6, im Einsteckbuch, Mi. 670,- Euro . . . . . . . ** 100,—

Griechenland
8279 ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 578/81, 582/87, 603/14, 615/17, 624/31 etc., Qualitätslot a. alten

Borek-Karten, Mi. 1250,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

8280 1861/1989, recht nette, ab den Hermeskopf-Ausgaben mit einigen hundert verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf alten KABE -Vor-
druck oder Blanko-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Irland
8281 1968-1988, postfrische Sammlung u. ab ca. 1972 in den Hauptnr. komplett inkl. MiNr. 250/264, Mi. ca. 850,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
8282 1922/1980, gemischt in ungebraucht, postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im sehr gut erhalte-

nem Leuchtturm-Klemmbinder, u.a. dabei in gestempelt MiNr. A61, B61 und 62, Michel-Katalogwert ca. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

8283 Lot mit 34 */** Werten ex 34/149, Katalogwert: über 150,-A (Falzwerte mit 50% berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex34/149
*/**

25,—

Island
8284 1876-1944: Sauber gestempelter Prachtposten, fast nur verschiedene oft mittel. und bess. Werte, dabei Nr. 7A, 14-15, 55, 63-68, 99-103, 112,

121, 121, 140, 2 Schiffspoststempel etc., Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Italien
8285 1861/1979, sehr reichhaltig bestückte Sammlung auf 98 selbstgestalteten Albumblättern im Klemmbinder, dabei zahlreiche bessere

Ausgaben, u.a. in gestempelt MiNr. 249/252, 391/400, 434, 576/590, 740/760, 773, 797 etc., im modernen Bereich wurden zahlreiche
Marken parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, Michel-Katalogwert über 6.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 600,—
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8286 1863/1999, mit über 1.400 verschiedenen Marken bestückte Sammlung im E-Buch, beginnend mit Ausgaben für die Ägäischen Inseln und im
weiteren Verlauf hier und da einige Aufdruckmarken anderer ital. Nebengebiete dazwischen, im modernen Bereich viele postfrische Werte und
Satzausgaben inkl. MiNr. 623/628 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8287 1863-1933, gestempelte Sammlung mit über 200 versch. Werten ab MiNr. 16/22 auf alten Vordruckblättern, enthalten sind u.a. MiNr. 29/36, 99,
120/23, etc., Mi. ca. 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

Jugoslawien
8288 1918/1980, gemischt angelegte Sammlung auf über 80 selbstgestalteten Albumblättern im Leuchtturm-Klemmbinder. Dabei zahlreiche kpl. Satz-

ausgaben inkl. versch. Tier- u. Blumen-Motiven, u.a. in gestempelt MiNr. 749, 795/803, 842/850 u. 927/929 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8289 1918-37, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung ab Mi. 1 mit reichlich Aufdruckwerten sowie Mi. 51-54 und
Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8290 SERBIEN/JUGOSLAWIEN/KROATIEN, gest. Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 7 Einsteckbüchern, teils chronologisch sortiert . # 100,—

Liechtenstein
8291 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-

maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 150,—

8292 1918/90, interessanter, nicht immer chronologisch geführter Bestand im gut gefüllten 30 Seiten -E -Buch, ferner dabei eine kleine Sammlung auf
alten KABE -Blättern sowie 200 moderne Belege, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

8293 Dublettenposten mit über 200 Marken und 13 Blöcken in einem Einsteckalbum,unberechneter Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . */**/# 30,—
8294 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1969-1996, komplette Sammlung von 28 Karten, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
8295 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Litauen
8296 1918-39: Umfangreicher sehr sauberer Prachtposten mit viel mittleres Material, dabei Bl. 1A, B **, 429-31 etc., Michel ca. 1000,— . . . . . . . */**/# 120,—

Luxemburg
8297 1880/1997, in der Breite reichhaltige, mit deutlich über 1.000 versch. Marken besetzte, überwiegend in rundgestempelter Erhaltung geführte

Sammlung auf 60 alten Vordruck- u. Blankoblättern im KABE -Album, dabei zahlreiche Werte, kpl. Caritas- u. andere Satzausgaben mit mittleren
Katalogwertnotierungen, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8298 1852-80: Reichhaltiger Posten Klassik mit besseren Werten, dabei Nr. 1 Kabinett, Nr. 2 (4), dabei Kabinett 14-15 (2), ex 16-43 teils mehrfach mit
Nuancen, bitte ansehen, Michel billigst 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8299 1865/1996, interessanter, nicht chronologisch sortierter Bestand in zwei E-Büchern, u.a. dabei Block 3 ungebraucht, viele gestempelte Vierer-
blocks (meist gefaltet im E-Buch steckend), ferner dabei ein Briefalbum mit FDC’s aus 1972/76. Eine genaue Durchsicht wird empfohlen, hoher
vierstelliger Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8300 1945-93: Umfangreiche durchwegs nur ausgesucht sauber rundgestempelte Prachtsammlung mit wertmäßigem Schwerpunkt in den 50-ziger
Jahren, dabei Nr. 437-38, 478-83, 552-57, 572-74 etc., Michel ca. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8301 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi. über
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/] 80,—

Malta
8302 1964/1986, saubere postfrische Sammlung im Leuchtturm- Vordruckalbum, Mi. ü. 400A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Monako
8303 1960/70 postfr. kpl., dazu einige Werte aus 1954/55 mit Mi. 496 u. 502/04, im Leuchtturm-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8304 1964-1974: Postfr. Kab.-Sammlung, die Nr. 735-1142 ohne die Blöcke kpl., in durchweg bester Aboqualität, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
8305 BLOCKAUSGABEN, 1974-1993, Sammlung von 38 verschiedenen postfrischen Blockausgaben aus Bl. 6-58, streckenweise komplett, teils mit

Cept-Ausgaben, nach aktuellem Katalog Mi. 370,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8306 1891-1974, o/**/*, chronologisch sortierter Doublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1100 Werten, dabei kpl. Sätze, Por-
tomarken, etc., ab ca. 1965 fast alles postfrisch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 80,—

8307 Postfrisches Lot von 11 postfr. Kleinbogen diverser Künstler bzw. Musiker u.a. Gemäldesatz MiNr. 1437/40 (Mi. 180,-), Gesamtmichel ca. 440,- . . ** 50,—

Niederlande
8308 1867/1976, gemischt angelegte, mit über 1.200 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf 63 selbstgestalteten Albumblättern im Ordner,

dabei zahlreiche mittlere und bessere Ausgaben inkl. einigen Sätzen “Voor het Kind”, ferner Olympiade 1928, Flugpost 1929 (Höchstwert postfr.),
Rembrandt 1930 etc., insgesamt ein solider Grundstock und zum weiteren Ausbau geeignet, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8309 1945/80, meist postfrische, wenig gestempelte Zusammenstellung mit kpl. Satzausgaben etc., dabei u.a. 565/69. 570/74, 588/92, 601/05,
607/11, 615/19 jeweils tadellos postfrisch und einige weitere Satzausgaben mit Katalogwertnotierungen zwischen 10,00 und 30,00 Euro, der Ka-
talogwert addiert sich auf über 500,- schöner kleiner Grundstock im neuwertigem 16-Blatt Leuchtturm-Einsteckalbum! . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

8310 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . . . . ** 100,—
8311 1964-1974: Postfr. Kab. Sammlung, praktisch kpl., incl. Amphilex-KB, Bl. 3-11, H-Blatt 13 etc, Mi 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Norwegen
8312 1894-1935: Sauber gestempelt gut besetzte kleine Sammlung auf altem Text mit bess. Ausgaben, dabei Nr. 63,64,109-19, P7-12 etc. Mi.

490,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

Österreich
8313 1850/1995, gemischt angelegte und in der Breite sehr reichhaltig mit über 2.700 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf

selbstgestalteten Albumblättern in drei Ordnern. Bis 1960 wurde in ungebrauchter oder in gestempelter, ab 1961 in postfrischer
Erhaltung gesammelt, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 11 I (helle Stelle, Neugummi), 23 a (Originalgummi, gepr. Richter), 466 a+b,
524/29, 591/96, 598/612 etc., ferner finden sich einige Ausgaben der Nebengebiete, davon Bosnien & Herzegowina inkl. versch.
ungezähnten breitrandigen Marken! Vorhandene Aufdruckmarken aus 1945 wurden unsererseits nicht berücksichtigt, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 650,—

8314 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina, dabei
einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

8315 1969-88: Riesiger Lagerbestand, prakt. alle verausgabten Werte 10 x postfrischer (letzte Ausgaben nur 5 x) in bester Qualität, Nominalpreis ca.
20000 Schilling (ca. 1400,— Euro), besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8316 Dublettenbestand ab den 20er Jahren bis in die moderne, in 4 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 300,—
8317 1850/1995, gemischt angelegte und in der Breite reichhaltig mit über 2.300 verschiedenen Marken bestückte Sammlung in zwei E-Büchern, der

klassische Teil inkl. Ausgaben für Lombardei/Venetien und der Levante, ferner dabei einige Portomarken und Ausgaben der Nebengebiete nach
1900 sowie im Anhang ein kleiner Sammlungsteil UNO Wien, u.a. gesehen MiNr. 433/441 u. 479/487 ungebraucht sowie 878/884 u. 937/939
postfrisch, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8318 1850/1996, urige, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im KABE -Album, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 591/96, 598/612,
617/22, 623/26 sowie einige weitere mittlere u. bessere Werte/Satzausgaben in gestempelter Erhaltung, ferner einige Portomarken u. Ausgaben
der Nebengebiete! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8319 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 200,—
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8320 1858: Sehr interessanter alter Prachtposten Franz Joseph ex 10-15 mit Nr. 10 gelb u. orange, 11 (2), dabei grauschwarze Nuance, 12, 13 (4), 14
(7), 15 (8), Fundgrube für Stempel Typen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8321 1968/97, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, teils auch etwas Material vor 1968 beginnend ca. ab Mi. 300, alles
sauber aus Abolieferung, Mi. über 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8322 1850/1989, schöner und sortenreicher Bestand mit insgesamt 4.500 Marken inkl. eines guten Anteils postfrischer Marken und Ausgaben für Bos-
nien & Herzegowina in zwei großen E-Büchern. Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8323 1850/1990, interessante, mit über 1.000 Marken bestückte Sammlung im amerikanischen Vordruckalbum, dabei auch einige Portomarken u.
Ausgaben der Nebengebiete, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8324 Gestempelter Dublettenbestand ab 1945 bis in die moderne, in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8325 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausgaben

der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

8326 Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album, streckenweise gut besetzt, recht vollständig, dabei auch bessere Werte, hoher KW . . . . . . . . . . */**/# 100,—
8327 1960: Sehr interessanter alter Prachtposten Franz-Joseph ex Nr. 18-22 mit Nr. 18 (4), 19 (5), 20 (20), 21 (16), 22 (31), Fundgrube für Zähnungen,

Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Österreichische Post auf Kreta
8328 Kleine Prachtsammlung mit 43 Werten, dabei das Sammelgebiet überkpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Österreichische Post in der Levante
8329 1858: Prachtposten Kaiser Franz ex 6-11 in der guten Type I, dabei 2x 6I,) 1x unbewertet, 1x enthalten doppelt gepr. Rismondo) 7 (2), 9 (6), dabei

1x (*), 10 (3), 11 (2), Michel 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8330 1858: Sauber gestempelter schöner alter Prachtposten der Kaiser Franz-Joseph-Ausgabe Nr. 7-11 in Type II mit Nr. 7 (3), 8 (4), 9 (5), 10 (16), 11
(15), auf Stempel, Besonderheiten undurchsucht, Spezialistenlos, Michel 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Lombardei und Venetien
8331 Sehr sauberer alter meist Prachtbestand der 1. Ausgabe, dabei Nr. 1 (2), 2, 3 (30), 4 (20), 5 (15), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
8332 Sauber gest. meist Prachtposten der Wappenausgabe ex Nr. 14-23 mit 14 (3), 15, 16 (6), 17-18, 20 (2), 21-22 mehrf., 23, Z2 (3), auffällig Nr. 22

mit blauem Stempel, Mi. mind. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8333 1864: Ungebrauchter, teils auch postfr. Prachtposten der weit gez. Doppelalderausgabe mit Nr. 19-23 je 2x, Michel für Falz schon 440,— . . . */** 50,—

Polen
8334 1918/1980 inkl. Dienst- u. Portomarken, in der Breite umfangreiche, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit 2.200 verschiedenen

Marken auf 195 selbstgestalteten Albumblättern in zwei Klemmbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

8335 1920-1985, (ca.), großer Dublettenbestand mit schätzungsweise 8.-10.000 überwiegend gestempelten Werten in ca. 8 randvollen großen Ein-
steckbüchern, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8336 1918/1986, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit über 1.900 verschiedenen Marken in zwei E-Büchern, dabei zahlreiche kpl. Satz-
ausgaben und einige Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

8337 1918/1984, sortenreicher, überwiegend gestempelter Bestand mit ca.1.500 Marken im E-Buch, evtl. Fundgrube für den Kenner der Materie . . **/*/# 50,—
8338 1918/19, kleiner Steckkartenposten mit Germania-Aufdruckmarken inkl. Lokalausgaben, dazu 2 Briefe mit Mischfrankaturen Polen/Germania so-

wie Brief mit Notstempel TOMASWOW auf Brief mit Frankatur D. Bes. I. WK für Polen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/[ 30,—

Portugal
8339 1945-85: Postfrische Kabinett-Sammlung, ab Nr. 673-80, 2x Bl. 7 mit vielen weiteren besseren Ausgaben der späteren Jahre, ansehen, Michel

ca. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

8340 1945-88: Kabinett-Sammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt mit vielen besseren Ausgaben vor allem der frühen Jahren, be-
sichtigen!! Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8341 BLOCKAUSGABEN, 1974-1994, Sammlung von 45 verschiedenen postfrischen Blockausgaben (Mi. ca. 450,-) und 20 Kleinbogen (Mi. 220,-),
streckenweise komplett, nach aktuellem Katalog Mi. 670,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8342 1862/1980, mit über 500 versch. gestempelten Marken bestückte Sammlung auf 50 alten Vordruck- u. Blankoblättern, dabei einige Werte u. kpl.
Satzausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8343 1876-1979, weitestgehend chronologisch sortierter, gest. Lagerbestand in 2 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, ca. 1600 Werte, an-
fangs dünn besetzt, Schwerpunkt ca. 1935-1970, teils in unterschiedlichen Stückzahlen, nichts gerechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 50,—

Rumänien
8344 1933, nach 1945/82, fast kpl. postfr. Kabinettsammlung in 10 Einsteckalben, dabei so gut wie alle teuren Blockausgaben, teils auch

Kleinbogen, geschnittene Parallelausgaben etc. Eine empfehlenswerte Sammlung, die man nicht alle Tage sieht, Besichtigung
empfohlen, Mi. ca. 12000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

8345 1862-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit u.a. Mi. 8-10, 11-13, 14-16, 17-20,
21-25, 26-28, 29-31, usw. Teils spezialisiert mit Farben, Papiersorten und auch gepr. Bzw. signiertes Material . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8346 Sortenreicher gest. Bestand mit ca. 2000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, einige Tausend Werte, vielfach Sondermarken,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8347 BLOCKAUSGABEN, 1943-1989, postfrischer Bestand von 63 versch. Block- und 3 Kleinbogenausgaben, dabei Block 144, 147, 162, 168, 172,
177, 182, 190, 215, 230, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8348 1885/1976, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit 1.700 verschiedenen Marken u. 18 Blockausgaben im dicke E-Buch, dabei zahl-
reiche Sport-, Tier- u. Weltraum-Motive in kpl. Sätzen, teils parallel in gezähnt und ungezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

Rußland
8349P RUSSLAND/UdSSR, 1857/1967, überwiegend gest. Sammlung in 3 Schaubek-Vordruckalben mit dem Hauptwert im klassischen Teil,

dabei u.a. Mi. 1, 2/3, 5/7, 9/11, 12/17, 38/39y, auch nachfolgend sehr gut besetzt und teils nach Zähnungen/Wasserzeichen speziali-
siert, der Teil Sowjetunion nahezu kpl. mit den guten Ausgaben der 30er/40er Jahre, zahlreichen Blockausgaben, später der
Moskauer Hochbauten-Satz etc., dazu eine Teilsammlung mit */** Ausgaben bis ca. 1950 sowie Auslandspostämter, Gebietsaus-
gaben und mehre Alben mit Dubletten. Ein schöner und interessanter Posten mit Potential. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

900,—

8350 1866/1990, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit ca. 2.300 verschiedenen Marken u. 26 Blockausgaben in zwei dicken E-Büchern,
evt. Fundgrube für den Kenner der Materie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 110,—

8351 SOWJETUNION, sortenreicher und umfangreicher gest. Bestand mit ca. 2000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, einige
Tausend Werte, vielfach Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8352 Interessanter Blätterposten aus Nachlassauflösung ausschließlich klassischer Ausgaben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

San Marino Porto
8353 1877-1984, anfangs */o und ab ca. 1960 weitestgehend komplette postfrische Sammlung inkl. einen kl. Nachportoteil, Hauptwert bis 1956, im

Schaubek Vordruckalbum, Mi. ca. 1100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Schweden
8354 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU bis 2

Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

8355 1944/76, in den Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei Zähnungsvarianten, Zusammendrucke incl. Kleinbogensatz
1955 , Markenheftchen etc., Mi. ca. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

242

Österreich

8356 1855/1995, in der Breite reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern, u.a. dabei MiNr. 12, 15a (Einschnitt), 33 a,
33 b, 39/40, 54, 97/106, 138/140 sowie einige Markenheftchen, Zusammendrucke, Dienst- u. Portomarken, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8357 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert sowie
ein Karton mit Kiloware. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8358 1858-1866: Sehr schöner, teils ideal gest. Prachtposten Reichswappen, mit Nr. 7 (2), 10 (5), 11 (3), dazu 14 (2), 15, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . # 60,—

Markenheftchen Schweden
8359 1962-1984, postfrische Sammlung von 69 Markenheftchen im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Schweiz
8360 1845/1979, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit einigen Fälschungen der Kantonausgaben, danach über weite Strecken

komplett inkl. augenscheinlich allen Blockausgaben (u.a. Block 1 gestempelt und auf Brief), ab ca. 1960 meist postfrisch, einige
Ausgaben signiert bzw. mit Befund - hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 1500,—

8361 1854/2007, immenser, mit deutlich über 20.000 (zwanzigtausend) gestempelten Marken bestückter Dublettenbestand in 9 großen,
zumeist dicken E-Büchern, dabei ein guter Anteil Ausgaben sitzende und stehende Helvetia sowie Pro Juventute und Pro Patria
-Ausgaben. Spezialisten-Fundgrube mit gigantischem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8362P 1862/1992, in recht ordentlicher Erhaltung und in der Breite reichhaltig, bis 1960 teils zweifach geführte Sammlung in zwei Bänden.
Dabei zahlreiche Flugpost, Pro Juventute u. Pro Patria -Ausgaben, ferner dabei Ämter Internationale Arbeitsorganisation MiNr. 1/14,
20/24 u. seltene 48 (Auflage nur 7.800 Stück). Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8363 Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 13 Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten, teils chronologisch sortiert, sehr hoher
KW, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

8364 Gest. Dublettenbestand ab den 40er-Jahren bis in die Moderne in 5 dicht gesteckten dicken Einsteckbüchern mit tausenden von Marken, chrono-
logisch sortiert, der KW ist gewaltig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8365 1960-86: umfangreicher Posten Nominalware, meist versch. kpl. Ausgaben, viel Zuschlag, Kleinbogen, reiner Nominalwert 540,— Franken . . ** 250,—
8366 1854/1997, ganz überwiegend in sauber rundgestempelter Erhaltung geführte und in der Breite mit vielen mittleren und besseren Werten sowie

guten Pro Juventute- u. Pro Patria -Ausgaben reichhaltig bestückte Sammlung im dicken E-Buch, ferner gesehen Block 10 postfrisch. Gemäß Bei-
lagezettel berechnete der Sammler in 1997 einen Katalogwert von DM 7.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8367 PRO JUVENTUTE/PATRIA, 1913-2001, im wesentlichen bis auf die Blockausgaben Bl. 3-7, ab 1918 fast kpl. gest. Sammlung, dabei Mi.-Nr.
128/29, auf sauberem Falzlosvordruck, Mi. rund 2000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8368 Schweiz Dublettenposten ab 1900-2000 in 2 Alben. Alles sauber gestempelt mit Rundstempeln, wohl überwiegend aus einem Abonnement stam-
mend. Pro Juventute und Pro Patria gut besetzt. Der Katalogwert dürfte sicherlich recht hoch sein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8369 Einsteckbuch ab Klassik-Spitzen (!), dabei auch Ämter mit Bogenteile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
8370 1854/ca. 1978, überwiegend gest. Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt, dabei auch bessere Werte u. Block-

ausgaben, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8371 1900/2007, abwechslungsreiche Fundgrube mit insgesamt einigen tausend Marken in 5 Bänden, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
8372 1938/57, Belegposten mit einigen besseren FDC’ s wie Mi.-Nr. 396/7, Bl. 4, Bl. 10 und guten Frankaturen wie Bl. 8 oder Mi.-Nr. 463 u.a. ... (Michel

ca. 1.100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

8373 1882-1904: Umfangr., sauber gest. alter Prachtbestand “Stehende Helvetia” ex 58-70 mit 58 (47), 59 (66), 60 (32), 61 (26), 62 (20), 63 (28), 64
(11), 67 (74), 69 (27), 70(20), Fundgrube f. Farben, Zähnungen, Kontrollzeichen, Plattenfehler., Mi. billigst 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8374 Umfangr. sehr reichhaltiger alter Prachtposten von ca. 180 Werten ex Helvetia 29-35, alles kl. und mittl. Werte vielfach, auch gest. Nr. 31 (4), 34
(4), 35 (4), Mi. über 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8375 1862/1960, urige, für Spezialisten chancenreiche Freimarken-Fundgrube auf alten A4 u. A5-Blättern sowie in vier zumeist kleinen E-Büchern, ins-
gesamt über 6.000 Marken, davon die ganz überwiegende Anzahl auf die Ausgaben Sitzende u. Stehende Helvetia, Eidg. Kreuz über Wertschild u.
Tell entfallend, die Nachkriegsausgaben spielen nur eine untergeordnete Rolle. Unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8376 1882: Sehr umfangr. sauber gestempelter alter Prachtposten Wappen ex 50-57 mit Nr. 50 (84), 51 (26), 52 (100), 53 (87), 54 (162), 55 (72), 56
(22), 57 (40), Fundgrube für Farben, Kontrollzeichen, Plattenfehler etc., Mi. billigst 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8377 1862: Sehr interessanter alter Bestand “sitzende Helvetia” ex Nr. 20-28, dabei Nr. 20 (8), 21,22 (39), 24 (19), 25-26 (2), 28 (6) alle gestempelt
dazu 28 ungebrauchte Werte, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

8378 1945/1999, lückenhafte aber saubere Sammlung auf Schaubekseiten, Katalogwert ü. 1000A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8379 Pro Juventute 1915/26, Sammlung über 12 Jahre in allerfeinster Erhaltung, exzellent gestempelt (800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 128/221

#

125,—

8380 PTT-BLÄTTER (DIN A5), 1957-1994, saubere Sammlung im Spezial-Ringbinder, ab Blatt 209 bis 438 komplett, dabei u.a. Gemeinschaftsausga-
ben, Schwarzdruck ETB’s, Ausstellungsblätter, etc., im modernen Bereich teils doppelt gesammelt, insgesamt weit über 300 Blätter, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8381 Sortenreicher und umfangreicher gest. Bestand mit ca. 1000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, tausende Werte, vielfach
Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8382 Sammlung ab Anfang bis in den modernen Bereich. Dabei guter Anteil postfrischer Nominale. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8383 1913/84, mehrfach, gemischt angelegter Sammlungs-Bestand in unterschiedlich stark bestückten 4 Vordruckalben (je Gebrauchsspuren). Der

Hauptwert liegt wohl bei den zahlreichen Pro Juventute u. Pro Patria -Ausgaben. Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8384 1907-1939, alter Fundus mit einer Fülle an Marken, grob vorsortiert nach Ausgaben in alten Pergamintüten, dabei u.a. Helvetia, Tellknabe, Tell mit
Armbrust, Sitzende Helvetia, etc., das Gewicht ohne Schachtel ca. 400 gr. (die auseinander fallende Zigarrenschachtel wurde von uns entfernt).
Fundgrube für Papier-, Typen und Plattenfehlerspezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

o,] 100,—

8385 1937-40: Sauber rundgestempelter Kabinettbestand mit guten Ausgaben, dabei Nr. 318-19, Bl. 3, 321-24 (2), 326 x,y, dazu 2x Bl. 4 **, ansehen,
Michel 730,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8386 Sauber gest. kl. meist Prachtposten Wappen auf weißem Papier mit Nr. 46, 47 (5), 48 (3), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
8387 1900/2000, Fundgrube mit 380 zumeist modernen Belegen, u.a. dabei Ganzsachen, AK’s, Maximumkarten, Sonderstempel-Belege u. FDC’s, teils

mit Viererblocks oder Zusammendrucken frankiert, etwas unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8388 1907-1927, feinst gestempelte Sammlung ohne Flugmarken sowie einiges an Portomarken,nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8389 1905-1991, dicht gesteckter, gestempelter Dublettenbestand mit ca. 2200 Werten, chronlogisch sortiert, dabei reichlich Sonder- und teils Zu-

schlagsmarken, wenig Freimarken, im 16 Seiten Einsteckbuch, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8390 1882-1906: Prachtposten von 28 Werten Wappen, ex 50-57 bzw. 82-87, dabei 8 Werte **, vieles *, einige Werte wie 56 auch (*), . . . . . . . . . **/*/(*) 45,—
8391 1960-1976: Umfangr., durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, der gesamte Markenteil ist ca 2-3 x weitgehend kpl. vorhanden, vor allem

die bess. Zuschlagsserien, schönes Los ohne Ausfall, Mi 650,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Spanien
8392 1960-1994, (ca.), umfangreiche und saubere Sammlung von ca. 1200 Schmuck - FDC’ s, über große Strecken komplett, dabei einige Motivaus-

gaben wie Tiere, Künstler, Länderwappen, Trachten, etc., weiterhin Sonderbelege zu Ausstellungen, etc., vereinzelt doppelte, nichts gerechnet .
[ 100,—

8393 GANZSACHEN, 1973-1998, saubere dekorative Sammlung von 89 ungebrauchten color Ganzsachen (P103-158 kpl./P163-171 kpl.) bzw. Aero-
grammen (LF150-172 kpl.), wenig angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8394 BLOCKAUSGABEN, 1980-1998, Sammlung von 47 verschiedenen postfrischen Blockausgaben, dabei Motiv- und Ausstellungsblöcke, strek-
kenweise komplett, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

Tschechoslowakei
8395 1912 - 1992, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1945 mit vielen Kleinbogen, ab den 70er-Jahren oft doppelt post-

frisch und gestempelt, sauber in 4 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 270,—
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8320 1858: Sehr interessanter alter Prachtposten Franz Joseph ex 10-15 mit Nr. 10 gelb u. orange, 11 (2), dabei grauschwarze Nuance, 12, 13 (4), 14
(7), 15 (8), Fundgrube für Stempel Typen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8321 1968/97, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, teils auch etwas Material vor 1968 beginnend ca. ab Mi. 300, alles
sauber aus Abolieferung, Mi. über 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8322 1850/1989, schöner und sortenreicher Bestand mit insgesamt 4.500 Marken inkl. eines guten Anteils postfrischer Marken und Ausgaben für Bos-
nien & Herzegowina in zwei großen E-Büchern. Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8323 1850/1990, interessante, mit über 1.000 Marken bestückte Sammlung im amerikanischen Vordruckalbum, dabei auch einige Portomarken u.
Ausgaben der Nebengebiete, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8324 Gestempelter Dublettenbestand ab 1945 bis in die moderne, in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8325 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausgaben

der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

8326 Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album, streckenweise gut besetzt, recht vollständig, dabei auch bessere Werte, hoher KW . . . . . . . . . . */**/# 100,—
8327 1960: Sehr interessanter alter Prachtposten Franz-Joseph ex Nr. 18-22 mit Nr. 18 (4), 19 (5), 20 (20), 21 (16), 22 (31), Fundgrube für Zähnungen,

Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Österreichische Post auf Kreta
8328 Kleine Prachtsammlung mit 43 Werten, dabei das Sammelgebiet überkpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Österreichische Post in der Levante
8329 1858: Prachtposten Kaiser Franz ex 6-11 in der guten Type I, dabei 2x 6I,) 1x unbewertet, 1x enthalten doppelt gepr. Rismondo) 7 (2), 9 (6), dabei

1x (*), 10 (3), 11 (2), Michel 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8330 1858: Sauber gestempelter schöner alter Prachtposten der Kaiser Franz-Joseph-Ausgabe Nr. 7-11 in Type II mit Nr. 7 (3), 8 (4), 9 (5), 10 (16), 11
(15), auf Stempel, Besonderheiten undurchsucht, Spezialistenlos, Michel 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Lombardei und Venetien
8331 Sehr sauberer alter meist Prachtbestand der 1. Ausgabe, dabei Nr. 1 (2), 2, 3 (30), 4 (20), 5 (15), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
8332 Sauber gest. meist Prachtposten der Wappenausgabe ex Nr. 14-23 mit 14 (3), 15, 16 (6), 17-18, 20 (2), 21-22 mehrf., 23, Z2 (3), auffällig Nr. 22

mit blauem Stempel, Mi. mind. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8333 1864: Ungebrauchter, teils auch postfr. Prachtposten der weit gez. Doppelalderausgabe mit Nr. 19-23 je 2x, Michel für Falz schon 440,— . . . */** 50,—

Polen
8334 1918/1980 inkl. Dienst- u. Portomarken, in der Breite umfangreiche, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit 2.200 verschiedenen

Marken auf 195 selbstgestalteten Albumblättern in zwei Klemmbindern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

8335 1920-1985, (ca.), großer Dublettenbestand mit schätzungsweise 8.-10.000 überwiegend gestempelten Werten in ca. 8 randvollen großen Ein-
steckbüchern, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8336 1918/1986, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit über 1.900 verschiedenen Marken in zwei E-Büchern, dabei zahlreiche kpl. Satz-
ausgaben und einige Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

8337 1918/1984, sortenreicher, überwiegend gestempelter Bestand mit ca.1.500 Marken im E-Buch, evtl. Fundgrube für den Kenner der Materie . . **/*/# 50,—
8338 1918/19, kleiner Steckkartenposten mit Germania-Aufdruckmarken inkl. Lokalausgaben, dazu 2 Briefe mit Mischfrankaturen Polen/Germania so-

wie Brief mit Notstempel TOMASWOW auf Brief mit Frankatur D. Bes. I. WK für Polen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/[ 30,—

Portugal
8339 1945-85: Postfrische Kabinett-Sammlung, ab Nr. 673-80, 2x Bl. 7 mit vielen weiteren besseren Ausgaben der späteren Jahre, ansehen, Michel

ca. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

8340 1945-88: Kabinett-Sammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt mit vielen besseren Ausgaben vor allem der frühen Jahren, be-
sichtigen!! Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8341 BLOCKAUSGABEN, 1974-1994, Sammlung von 45 verschiedenen postfrischen Blockausgaben (Mi. ca. 450,-) und 20 Kleinbogen (Mi. 220,-),
streckenweise komplett, nach aktuellem Katalog Mi. 670,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8342 1862/1980, mit über 500 versch. gestempelten Marken bestückte Sammlung auf 50 alten Vordruck- u. Blankoblättern, dabei einige Werte u. kpl.
Satzausgaben mit mittleren Katalogwertnotierungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8343 1876-1979, weitestgehend chronologisch sortierter, gest. Lagerbestand in 2 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, ca. 1600 Werte, an-
fangs dünn besetzt, Schwerpunkt ca. 1935-1970, teils in unterschiedlichen Stückzahlen, nichts gerechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 50,—

Rumänien
8344 1933, nach 1945/82, fast kpl. postfr. Kabinettsammlung in 10 Einsteckalben, dabei so gut wie alle teuren Blockausgaben, teils auch

Kleinbogen, geschnittene Parallelausgaben etc. Eine empfehlenswerte Sammlung, die man nicht alle Tage sieht, Besichtigung
empfohlen, Mi. ca. 12000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

8345 1862-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit u.a. Mi. 8-10, 11-13, 14-16, 17-20,
21-25, 26-28, 29-31, usw. Teils spezialisiert mit Farben, Papiersorten und auch gepr. Bzw. signiertes Material . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8346 Sortenreicher gest. Bestand mit ca. 2000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, einige Tausend Werte, vielfach Sondermarken,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8347 BLOCKAUSGABEN, 1943-1989, postfrischer Bestand von 63 versch. Block- und 3 Kleinbogenausgaben, dabei Block 144, 147, 162, 168, 172,
177, 182, 190, 215, 230, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8348 1885/1976, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit 1.700 verschiedenen Marken u. 18 Blockausgaben im dicke E-Buch, dabei zahl-
reiche Sport-, Tier- u. Weltraum-Motive in kpl. Sätzen, teils parallel in gezähnt und ungezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

Rußland
8349P RUSSLAND/UdSSR, 1857/1967, überwiegend gest. Sammlung in 3 Schaubek-Vordruckalben mit dem Hauptwert im klassischen Teil,

dabei u.a. Mi. 1, 2/3, 5/7, 9/11, 12/17, 38/39y, auch nachfolgend sehr gut besetzt und teils nach Zähnungen/Wasserzeichen speziali-
siert, der Teil Sowjetunion nahezu kpl. mit den guten Ausgaben der 30er/40er Jahre, zahlreichen Blockausgaben, später der
Moskauer Hochbauten-Satz etc., dazu eine Teilsammlung mit */** Ausgaben bis ca. 1950 sowie Auslandspostämter, Gebietsaus-
gaben und mehre Alben mit Dubletten. Ein schöner und interessanter Posten mit Potential. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

900,—

8350 1866/1990, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit ca. 2.300 verschiedenen Marken u. 26 Blockausgaben in zwei dicken E-Büchern,
evt. Fundgrube für den Kenner der Materie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 110,—

8351 SOWJETUNION, sortenreicher und umfangreicher gest. Bestand mit ca. 2000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, einige
Tausend Werte, vielfach Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8352 Interessanter Blätterposten aus Nachlassauflösung ausschließlich klassischer Ausgaben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

San Marino Porto
8353 1877-1984, anfangs */o und ab ca. 1960 weitestgehend komplette postfrische Sammlung inkl. einen kl. Nachportoteil, Hauptwert bis 1956, im

Schaubek Vordruckalbum, Mi. ca. 1100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Schweden
8354 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU bis 2

Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

8355 1944/76, in den Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei Zähnungsvarianten, Zusammendrucke incl. Kleinbogensatz
1955 , Markenheftchen etc., Mi. ca. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

242

Österreich

8356 1855/1995, in der Breite reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern, u.a. dabei MiNr. 12, 15a (Einschnitt), 33 a,
33 b, 39/40, 54, 97/106, 138/140 sowie einige Markenheftchen, Zusammendrucke, Dienst- u. Portomarken, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8357 Gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 10 Einsteckbüchern, enorme Stückzahl, teils chronologisch sortiert sowie
ein Karton mit Kiloware. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8358 1858-1866: Sehr schöner, teils ideal gest. Prachtposten Reichswappen, mit Nr. 7 (2), 10 (5), 11 (3), dazu 14 (2), 15, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . # 60,—

Markenheftchen Schweden
8359 1962-1984, postfrische Sammlung von 69 Markenheftchen im Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Schweiz
8360 1845/1979, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit einigen Fälschungen der Kantonausgaben, danach über weite Strecken

komplett inkl. augenscheinlich allen Blockausgaben (u.a. Block 1 gestempelt und auf Brief), ab ca. 1960 meist postfrisch, einige
Ausgaben signiert bzw. mit Befund - hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 1500,—

8361 1854/2007, immenser, mit deutlich über 20.000 (zwanzigtausend) gestempelten Marken bestückter Dublettenbestand in 9 großen,
zumeist dicken E-Büchern, dabei ein guter Anteil Ausgaben sitzende und stehende Helvetia sowie Pro Juventute und Pro Patria
-Ausgaben. Spezialisten-Fundgrube mit gigantischem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8362P 1862/1992, in recht ordentlicher Erhaltung und in der Breite reichhaltig, bis 1960 teils zweifach geführte Sammlung in zwei Bänden.
Dabei zahlreiche Flugpost, Pro Juventute u. Pro Patria -Ausgaben, ferner dabei Ämter Internationale Arbeitsorganisation MiNr. 1/14,
20/24 u. seltene 48 (Auflage nur 7.800 Stück). Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8363 Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 13 Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten, teils chronologisch sortiert, sehr hoher
KW, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

8364 Gest. Dublettenbestand ab den 40er-Jahren bis in die Moderne in 5 dicht gesteckten dicken Einsteckbüchern mit tausenden von Marken, chrono-
logisch sortiert, der KW ist gewaltig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8365 1960-86: umfangreicher Posten Nominalware, meist versch. kpl. Ausgaben, viel Zuschlag, Kleinbogen, reiner Nominalwert 540,— Franken . . ** 250,—
8366 1854/1997, ganz überwiegend in sauber rundgestempelter Erhaltung geführte und in der Breite mit vielen mittleren und besseren Werten sowie

guten Pro Juventute- u. Pro Patria -Ausgaben reichhaltig bestückte Sammlung im dicken E-Buch, ferner gesehen Block 10 postfrisch. Gemäß Bei-
lagezettel berechnete der Sammler in 1997 einen Katalogwert von DM 7.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8367 PRO JUVENTUTE/PATRIA, 1913-2001, im wesentlichen bis auf die Blockausgaben Bl. 3-7, ab 1918 fast kpl. gest. Sammlung, dabei Mi.-Nr.
128/29, auf sauberem Falzlosvordruck, Mi. rund 2000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8368 Schweiz Dublettenposten ab 1900-2000 in 2 Alben. Alles sauber gestempelt mit Rundstempeln, wohl überwiegend aus einem Abonnement stam-
mend. Pro Juventute und Pro Patria gut besetzt. Der Katalogwert dürfte sicherlich recht hoch sein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

8369 Einsteckbuch ab Klassik-Spitzen (!), dabei auch Ämter mit Bogenteile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
8370 1854/ca. 1978, überwiegend gest. Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt, dabei auch bessere Werte u. Block-

ausgaben, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8371 1900/2007, abwechslungsreiche Fundgrube mit insgesamt einigen tausend Marken in 5 Bänden, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
8372 1938/57, Belegposten mit einigen besseren FDC’ s wie Mi.-Nr. 396/7, Bl. 4, Bl. 10 und guten Frankaturen wie Bl. 8 oder Mi.-Nr. 463 u.a. ... (Michel

ca. 1.100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

8373 1882-1904: Umfangr., sauber gest. alter Prachtbestand “Stehende Helvetia” ex 58-70 mit 58 (47), 59 (66), 60 (32), 61 (26), 62 (20), 63 (28), 64
(11), 67 (74), 69 (27), 70(20), Fundgrube f. Farben, Zähnungen, Kontrollzeichen, Plattenfehler., Mi. billigst 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8374 Umfangr. sehr reichhaltiger alter Prachtposten von ca. 180 Werten ex Helvetia 29-35, alles kl. und mittl. Werte vielfach, auch gest. Nr. 31 (4), 34
(4), 35 (4), Mi. über 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8375 1862/1960, urige, für Spezialisten chancenreiche Freimarken-Fundgrube auf alten A4 u. A5-Blättern sowie in vier zumeist kleinen E-Büchern, ins-
gesamt über 6.000 Marken, davon die ganz überwiegende Anzahl auf die Ausgaben Sitzende u. Stehende Helvetia, Eidg. Kreuz über Wertschild u.
Tell entfallend, die Nachkriegsausgaben spielen nur eine untergeordnete Rolle. Unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8376 1882: Sehr umfangr. sauber gestempelter alter Prachtposten Wappen ex 50-57 mit Nr. 50 (84), 51 (26), 52 (100), 53 (87), 54 (162), 55 (72), 56
(22), 57 (40), Fundgrube für Farben, Kontrollzeichen, Plattenfehler etc., Mi. billigst 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8377 1862: Sehr interessanter alter Bestand “sitzende Helvetia” ex Nr. 20-28, dabei Nr. 20 (8), 21,22 (39), 24 (19), 25-26 (2), 28 (6) alle gestempelt
dazu 28 ungebrauchte Werte, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

8378 1945/1999, lückenhafte aber saubere Sammlung auf Schaubekseiten, Katalogwert ü. 1000A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8379 Pro Juventute 1915/26, Sammlung über 12 Jahre in allerfeinster Erhaltung, exzellent gestempelt (800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 128/221

#

125,—

8380 PTT-BLÄTTER (DIN A5), 1957-1994, saubere Sammlung im Spezial-Ringbinder, ab Blatt 209 bis 438 komplett, dabei u.a. Gemeinschaftsausga-
ben, Schwarzdruck ETB’s, Ausstellungsblätter, etc., im modernen Bereich teils doppelt gesammelt, insgesamt weit über 300 Blätter, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8381 Sortenreicher und umfangreicher gest. Bestand mit ca. 1000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, tausende Werte, vielfach
Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8382 Sammlung ab Anfang bis in den modernen Bereich. Dabei guter Anteil postfrischer Nominale. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8383 1913/84, mehrfach, gemischt angelegter Sammlungs-Bestand in unterschiedlich stark bestückten 4 Vordruckalben (je Gebrauchsspuren). Der

Hauptwert liegt wohl bei den zahlreichen Pro Juventute u. Pro Patria -Ausgaben. Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

8384 1907-1939, alter Fundus mit einer Fülle an Marken, grob vorsortiert nach Ausgaben in alten Pergamintüten, dabei u.a. Helvetia, Tellknabe, Tell mit
Armbrust, Sitzende Helvetia, etc., das Gewicht ohne Schachtel ca. 400 gr. (die auseinander fallende Zigarrenschachtel wurde von uns entfernt).
Fundgrube für Papier-, Typen und Plattenfehlerspezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

o,] 100,—

8385 1937-40: Sauber rundgestempelter Kabinettbestand mit guten Ausgaben, dabei Nr. 318-19, Bl. 3, 321-24 (2), 326 x,y, dazu 2x Bl. 4 **, ansehen,
Michel 730,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8386 Sauber gest. kl. meist Prachtposten Wappen auf weißem Papier mit Nr. 46, 47 (5), 48 (3), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
8387 1900/2000, Fundgrube mit 380 zumeist modernen Belegen, u.a. dabei Ganzsachen, AK’s, Maximumkarten, Sonderstempel-Belege u. FDC’s, teils

mit Viererblocks oder Zusammendrucken frankiert, etwas unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8388 1907-1927, feinst gestempelte Sammlung ohne Flugmarken sowie einiges an Portomarken,nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8389 1905-1991, dicht gesteckter, gestempelter Dublettenbestand mit ca. 2200 Werten, chronlogisch sortiert, dabei reichlich Sonder- und teils Zu-

schlagsmarken, wenig Freimarken, im 16 Seiten Einsteckbuch, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

8390 1882-1906: Prachtposten von 28 Werten Wappen, ex 50-57 bzw. 82-87, dabei 8 Werte **, vieles *, einige Werte wie 56 auch (*), . . . . . . . . . **/*/(*) 45,—
8391 1960-1976: Umfangr., durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, der gesamte Markenteil ist ca 2-3 x weitgehend kpl. vorhanden, vor allem

die bess. Zuschlagsserien, schönes Los ohne Ausfall, Mi 650,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Spanien
8392 1960-1994, (ca.), umfangreiche und saubere Sammlung von ca. 1200 Schmuck - FDC’ s, über große Strecken komplett, dabei einige Motivaus-

gaben wie Tiere, Künstler, Länderwappen, Trachten, etc., weiterhin Sonderbelege zu Ausstellungen, etc., vereinzelt doppelte, nichts gerechnet .
[ 100,—

8393 GANZSACHEN, 1973-1998, saubere dekorative Sammlung von 89 ungebrauchten color Ganzsachen (P103-158 kpl./P163-171 kpl.) bzw. Aero-
grammen (LF150-172 kpl.), wenig angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8394 BLOCKAUSGABEN, 1980-1998, Sammlung von 47 verschiedenen postfrischen Blockausgaben, dabei Motiv- und Ausstellungsblöcke, strek-
kenweise komplett, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

Tschechoslowakei
8395 1912 - 1992, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1945 mit vielen Kleinbogen, ab den 70er-Jahren oft doppelt post-

frisch und gestempelt, sauber in 4 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 270,—
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8396 1918/1981, sehr schöne, in der Breite umfangreiche und überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit 2.500 verschiedenen Marken und
42 Blockausgaben/Kleinbogen auf 187 selbstgestalteten Albumblättern in zwei Klemmbindern, u.a. dabei in gestempelt Block 12, 35 A+B, 37, 38,
39 A+B, 42 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8397 Gest. Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 7 großen Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten mit tausenden von Werten,
teils chronologisch sortiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8398 Sortenreicher und umfangreicher gest. Bestand mit ca. 2000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, einige Tausend Werte, viel-
fach Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8399 1920-1992, (ca.), großer Dublettenbestand mit schätzungsweise 13.-15.000 überwiegend gestempelten Werten in ca. 9 randvollen großen Ein-
steckbüchern, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt u.a. Zusammendruckbogen, Bogenware, etc., Fundgrube für
Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

8400 1918/1986, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit über 1.600 verschiedenen Marken im E-Buch, dabei zahlreichen kpl. Satz-
ausgaben, einige Portomarken und ein kleiner Anteil Slowakei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Türkei
8401 1964-74: Postfrische Kabinett-Sammlung in bester Aboqualität incl. Dienst offenbar komplett, bitte ansehen, Michel 600,— . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8402 1869/1988, gemischt angelegte, augenscheinlich chronologisch geführte Sammlung mit 1.050 verschiedenen Marken im E-Buch, evtl. Fundgru-

be für den Kenner der Materie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 60,—

Ukraine
8403 1918/19, kleine */o Sammlung, teils spezialisiert nach Aufdrucken, teils sign. Interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Ungarn
8404 1871-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit allen Stein- und Stichtiefdrucken, Ziffern

teils spezialisiert, Kriegshilfe 1914, Sport 1925, Zeppelin 1931, Block 1-2 und 5-6 je postfrisch, Dazu schöner Teil Dienst, Porto und
Besetzte Gebiete, Mi. über 4000,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8405 1920-1990, (ca.), gestempelter Dublettenbestand mit schätzungsweise 10.000 Werten in 7 randvollen großen Einsteckbüchern und einer Bogen-
mappe, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt, nichts gerechnet, Fundgrube für Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . .

# 100,—

8406 1871/1977, gemischt angelegte, im modernen Bereich überwiegend in gestempelt geführte und in der Breite umfangreiche Sammlung mit über
2.100 verschiedenen Marken inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben im 64 Seiten starken E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

8407 1871/1978, Sammlung mit 1.000 Marken (wenige doppelte) im E-Buch, die überwiegende Anzahl stammt aus der Zeit vor 1945 inkl. einigen Por-
tomarken, schöner Grundstock u. evtl. Fundgrube für den Kenner der Materie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

UNO - alle Postverwaltungen
8408 UNO WIEN/GENF 1979-2001, bzw. 1960 - 2001, beide Gebiete nach Vordruck kpl. in postfrischer Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! . ** 150,—
8409 UNO 1951/2004, postfr. fast kpl. Sammlung in 7 neuwertigen SAFE -DUAL-Alben, incl. UNO -Wien und UNO -Genf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

UNO Wien
8410 1979/1989, saubere UNO Genf bzw. NEW York Sammlung im Einsteckbuch überwiegend postfrisch, darunter auch Dubletten, Mi. ca.700,-. . . **/#/[ 60,—

Vatikan
8411 1929-2003, wertvoller Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. MiNr. 13-15, 45-50 und 51-58 je 2 mal gest., 67-72, 149-160

mehrfach, Block 1 und 2 mehrfach, absoluter Hauptwert bis 1958, ohne die übliche Füllmasse der 70er/80er Jahre, ab 1999 postfrisch
fast komplett, Paketmarken, etc., überschlagener Katalogwert fast 4000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8412 1929 /1967, lückenhafte aber saubere Sammlung in 2 Alben mit einigen besseren Ausgaben, darunter Mi.-Nr. 45/50 postfrisch, 51/58 gestem-
pelt, 73 postfrisch und Bl.1 mit leichten Anhaftungen, einige Ausgaben sind mehrfach vertreten sowie über 60 Briefe. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8413 11 Bildpostkarten mit gleich langen Anschriftlinien, alle 4 Bilder, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13 [ 20,—

ÜBERSEE
8414 AMERIKA (NORD+SÜD sowie KARIBIK), schöne und abwechslungsreiche Sammlung mit über 4.600 verschiedenen Marken u. 44 Blockausgaben

von der Klassik bis in die Moderne inkl. einem guten Anteil postfrischer Ausgaben, länderweise sortiert in vier E-Büchern, hoher Katalogwert! .
**/*/# 200,—

8415 ASIEN u. NAHER OSTEN, interessante, länderweise sortierte Sammlung mit ca. 3.700 verschiedenen Marken in drei großen E-Büchern, davon ein
guter Anteil auf die Länder China, Indien, Irak, Iran (Persien), Japan, Kuwait u. Syrien entfallend, dabei einige Werte, Blocks u. kpl. Satzausgaben
mit mittleren u. besseren Katalogwertnotierungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8416 AFRIKA, schöne und abwechslungsreiche Sammlung mit über 3.300 verschiedenen Marken u. 30 Blockausgaben von der Klassik bis in die Mo-
derne inkl. eines guten Anteils postfrischer Ausgaben, länderweise sortiert in drei E-Büchern. Dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben mit Sport- oder
Tier-Motiven, ferner einige Flugpostmarken (u.a. von Togo), teils mit besseren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

8417 ASIEN u. AUSTRALIEN/OZEANIEN, Sammlung mit über 2.500 Marken, länderweise sortiert in zwei E-Büchern, davon ein sehr guter Anteil auf Chi-
na inkl. Volksrepublik u. Taiwan entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 125,—

8418 1885/2008, Posten mit ca. 300 Belegen aus vieler Herren Länder inkl. einem guten Anteil USA sowie auch Asien, u.a. dabei Malaya-Trengganu
MiNr. 86A (5 Dollar) auf Pan American Erstflugbrief, ferner andere Flugpost-Belege sowie FDC’s, Ganzsachen u. Zensuren gesichtet. Unterschiedli-
che Erhaltung. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8419 AUSTRALIEN/OZEANIEN u. SÜD-/SÜDOSTASIEN, abwechslungsreiche Sammlung mit über 1.600 verschiedenen Marken u. 2 Blockausgaben von
der Klassik bis in die Moderne inkl. eines guten Anteils postfrischer Ausgaben, länderweise sortiert in einem großen E-Buch . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

8420 2 dicke, große Einsteckbücher mit vorwiegend asiatischen Staaten, manche ab Kolonialzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
8421 AFRIKA, sortenreiche Fundgrube mit 1.800 Marken im großen E-Buch, dabei ein guter Anteil Marken aus den portugiesischen Kolonien, ferner et-

was Commonwealth-Ausgaben und Äthiopien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 60,—

Argentinien
8422 1920-1975, (ca.), Dublettenbestand mit schätzungsweise 2.500 gestempelten Werten in 3 randvollen großen Einsteckbüchern, von alt bis mo-

dern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt. Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Ägypten
8423 1958-2004, postfrische Ägyptensammlung in 2 Leuchtturm- Vordruckalben, bis auf ganz wenige Ausgaben komplette Sammlung in einwandfrei-

er Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8424 1884-1977, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2000 gestempelten Werten, nichts gerechnet # 50,—

Belgisch Kongo
8425 1886-1915: Kleiner gestempelter Prachtposten früher Ausgaben mit besseren Werten, dabei Nr. 9 (2), 12 (3), 18-19 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Brasilien
8426 1843/1981, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung 1969-81 auf Vordruckblättern, dazu sehr schöner Teil Alt-

brasilien bis 1879 mit meist gestempelten Werten, zum Teil mehrfach mit auch besseren Werten - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/(*)/# 300,—
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China
8427 1949/1979, in der Breite reichhaltige, gemischt angelegte Sammlung mit zahlreichen gesuchten Ausgaben, u.a. dabei in gestempelt

MiNr. 24/29A, 31/34 I, 77/81 I, 100/103, 648/655, 744/759 sowie in ungebraucht MiNr. 702/713, Block 1/4, 5 u. 6 und in postfrisch
776/777, 823, 1029/1038 und zahlreiche weitere Satzausgaben ab dem Jahr 1969, Michelkatalogwert ca. 8.800.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 2000,—

8428 Dublettenposten ab Altchina Nr. 1 u. 2 in Bed.-Erhaltung sowie weiterer ca. 500,— meist China-VR, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Hongkong
8429 1862/1978 - kleine meist gestempelte Zusammenstellung mit über 200 Werten im Einsteckbuch, teils bereits nach Katalognummern bestimmt

etc. u.a. dabei auch eine Marke mit “Lochung”! Interessante kleine Kollektion für den Einsteiger in dieses Gebiet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/* 50,—

Dahomey
8430 1901/1944, */**/o Sammlung mit besseren Werten u. kpl. Ausgaben in überwiegend sehr guter Erhaltung, dabei u.a. 115/19, 150/53 und weiter

gute Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Gabun
8431 1904/31, */**/o Sammlung in überwiegend sehr guter Erhaltung, mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Mi. 85/86, P23/33 etc. . . . . . . . . . . 60,—

Indien
8432 1854-1946, spezialisierte selbstgestaltete Sammlung im Aktenordner. Die Sammlung beginnt mit der Mi.Nr. 4, wobei sich schon an

den Anfangsausgaben abzeichnet, dass diese Werte nach Farbentypen gesammelt wurden. Es finden sich auch einege bessere Werte
wie Mi.Nr. 23, 75-91 und 146-163, dabei auch Briefe, fast alle vor 1900 mit einigen interessanten Destinationen wie z.B. ein Brief nach
Bietigheim. Die meisten Ausgaben und Belege mit Beschreibungen und Hintergrundinformaionen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/ [ 400,—

8433 1960/1989, Sammlung mit 700 FDC’s, u.a. dabei Ausgabe 1968 für Laos u. Vietnam MiNr. 2/9 (doppelt vorhanden), in dieser Reichhaltigkeit
kaum einmal angeboten, Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Iran
8434 1900-1977, sauberer Dublettenbestand im fast randvollen 32 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 1800 gestempelte Werte, größtenteils chro-

nologisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Kanada
8435 1870-1935: Sauber gestempelter Prachtposten ab Nr. 12, vieles ex 25-31, NR. 48, 79 ungebraucht, 87 bessere Zähnung wie 93C (2), 106F (2)

etc., Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8436 1897-1903: Sauber gestempelter Prachtposten, Nr. 54-83 ohne 61,72 überkomplett, vieles mehrfach, incl. Besonderheiten wie 78U, 80b, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8437 1897-1903: Sauber gest. Prachtposten mit Nr. 54-83 (ohne 61) mit allen Werten, überkomplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
8438 1908-1922: Sauber gest. Prachtposten mit besseren Werten, dabei Nr. 87 (2), 89-90, viele bess. Zähnungen incl. 106 F etc., ansehen,Mi. 650,- . # 70,—
8439 1908-1917: Sauber gest. Prachtposten, dabei Spitzenserien Quebec Nr. 84-91 kpl., Mi. über 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Nordkorea
8440 1974-1992, (ca.), Bestand von ca. 90 gest. Block.- bzw. Kleinbogenausg. (nach beil. Liste aus Bl. 8-219), viele Motivausg. u.a. Auto, Frösche,

Sport, Zeppelin, etc. im 16 Seiten Einsteckbuch, 3stelliger Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Malaiische Staaten
8441 Neben den einzelnen Malaischen Staaten noch etwas Malediven u. St. Vincent, dabei u.a. Penang Nr. 28/49, alles auf Einsteckseiten, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

Marokko
8442 1925-1987, weitestgehend chronologisch sortierter gest. Dublettenbestand mit ca. 1200 Werten, zahlreiche Ausgaben mehr- bis vielfach, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Neufundland
8443 Prachtsammlung, sehr reichhaltig und über Strecken fast vollständig mit vielen guten Ausgaben ab Nr. 1, 3, 10, 12, 13, 16, 18-24,

26-51, 55-78, ohne 71 kpl. etc. selten angeboten, Mi über 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

8444 1857-1892: Saubere, meist Prachtkollektion der Ausgaben, des 19. Jahrhunderts mit viel bess. Material, dabei Nr. 1, 3, 10, 13 etc., auch 35 im
Viererblock, mit 3 ** Marken, Mi. ca. 1450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

Neukaledonien
8445 1883-1978: Prachtsammlung über größere Strecken annähernd mit gutem Vorkriegsteil */o später dann meist **, einiges auch doppelt, besichti-

gen, Michel ca. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

Ozeanien
8446 Neuseeland und Weihnachtsinseln 1991-93 bzw. 1978-88, postfrischer Bestand augenscheinlich nur kompletter Ausgaben im selbstgestalteten

Album, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

St. Thome & Principe
8447 1977-1990, gest. Sammlung bestehend aus ca. 30 kpl. Satz- und 14 Blockausgaben, 16 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u.a. Motive wie

Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Ruanda
8448 Postfrischer wilder, sortenreicher Dublettenbestand mit ca. 800 postfrischen Werten, alles Kreuz und quer im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch,

herrliche Motivfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Salomon-Inseln
8449 Umfangreicher Posten auf Albenblätter ab Nr. 6 * bis hin zu 167-81 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Südafrika
8450 1910-1981, saubere Sammlung ab MiNr. 1 mit über 300 gestempelten Werten im SAFE-Ringbinder, sauber aufgezogen auf Blanko-Karoblätter,

dabei u.a. Paare, Dreierstreifen, Viererblöcke, etc., ideal zum weiterführen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Syrien
8451 1919 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte auch gestempelt) mit einigen guten und kompletten

Ausgaben, dabei u.a. Nr. 176-179, 227-230 und 254-257 sowie Portomarken, ab den 20er-Jahren vieles auch in postfrischer Erhal-
tung, Katalogwert nur für ungebraucht schon ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

8452 1919-1970, (ca.), zweibändige Sammlung auf selbstgestalteten Albenseiten, teils spezialisiert gesammelt u.a. Typen, Plattenfehler, Briefe, dabei
bessere Ausgaben wie Olympia-Aufdruck 1924, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—
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8396 1918/1981, sehr schöne, in der Breite umfangreiche und überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit 2.500 verschiedenen Marken und
42 Blockausgaben/Kleinbogen auf 187 selbstgestalteten Albumblättern in zwei Klemmbindern, u.a. dabei in gestempelt Block 12, 35 A+B, 37, 38,
39 A+B, 42 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8397 Gest. Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne in 7 großen Einsteckbüchern und auf alten Vordruckseiten mit tausenden von Werten,
teils chronologisch sortiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8398 Sortenreicher und umfangreicher gest. Bestand mit ca. 2000 gr. papierfreien Werten, ab der Klassik bis in die moderne, einige Tausend Werte, viel-
fach Sondermarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8399 1920-1992, (ca.), großer Dublettenbestand mit schätzungsweise 13.-15.000 überwiegend gestempelten Werten in ca. 9 randvollen großen Ein-
steckbüchern, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt u.a. Zusammendruckbogen, Bogenware, etc., Fundgrube für
Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

8400 1918/1986, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung mit über 1.600 verschiedenen Marken im E-Buch, dabei zahlreichen kpl. Satz-
ausgaben, einige Portomarken und ein kleiner Anteil Slowakei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

Türkei
8401 1964-74: Postfrische Kabinett-Sammlung in bester Aboqualität incl. Dienst offenbar komplett, bitte ansehen, Michel 600,— . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8402 1869/1988, gemischt angelegte, augenscheinlich chronologisch geführte Sammlung mit 1.050 verschiedenen Marken im E-Buch, evtl. Fundgru-

be für den Kenner der Materie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 60,—

Ukraine
8403 1918/19, kleine */o Sammlung, teils spezialisiert nach Aufdrucken, teils sign. Interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Ungarn
8404 1871-1937, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung in überwiegend guter Erhaltung mit allen Stein- und Stichtiefdrucken, Ziffern

teils spezialisiert, Kriegshilfe 1914, Sport 1925, Zeppelin 1931, Block 1-2 und 5-6 je postfrisch, Dazu schöner Teil Dienst, Porto und
Besetzte Gebiete, Mi. über 4000,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8405 1920-1990, (ca.), gestempelter Dublettenbestand mit schätzungsweise 10.000 Werten in 7 randvollen großen Einsteckbüchern und einer Bogen-
mappe, von alt bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt, nichts gerechnet, Fundgrube für Sammler mit Zeit!. . . . . . . . . . .

# 100,—

8406 1871/1977, gemischt angelegte, im modernen Bereich überwiegend in gestempelt geführte und in der Breite umfangreiche Sammlung mit über
2.100 verschiedenen Marken inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben im 64 Seiten starken E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

8407 1871/1978, Sammlung mit 1.000 Marken (wenige doppelte) im E-Buch, die überwiegende Anzahl stammt aus der Zeit vor 1945 inkl. einigen Por-
tomarken, schöner Grundstock u. evtl. Fundgrube für den Kenner der Materie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

UNO - alle Postverwaltungen
8408 UNO WIEN/GENF 1979-2001, bzw. 1960 - 2001, beide Gebiete nach Vordruck kpl. in postfrischer Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! . ** 150,—
8409 UNO 1951/2004, postfr. fast kpl. Sammlung in 7 neuwertigen SAFE -DUAL-Alben, incl. UNO -Wien und UNO -Genf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

UNO Wien
8410 1979/1989, saubere UNO Genf bzw. NEW York Sammlung im Einsteckbuch überwiegend postfrisch, darunter auch Dubletten, Mi. ca.700,-. . . **/#/[ 60,—

Vatikan
8411 1929-2003, wertvoller Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. MiNr. 13-15, 45-50 und 51-58 je 2 mal gest., 67-72, 149-160

mehrfach, Block 1 und 2 mehrfach, absoluter Hauptwert bis 1958, ohne die übliche Füllmasse der 70er/80er Jahre, ab 1999 postfrisch
fast komplett, Paketmarken, etc., überschlagener Katalogwert fast 4000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8412 1929 /1967, lückenhafte aber saubere Sammlung in 2 Alben mit einigen besseren Ausgaben, darunter Mi.-Nr. 45/50 postfrisch, 51/58 gestem-
pelt, 73 postfrisch und Bl.1 mit leichten Anhaftungen, einige Ausgaben sind mehrfach vertreten sowie über 60 Briefe. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

8413 11 Bildpostkarten mit gleich langen Anschriftlinien, alle 4 Bilder, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13 [ 20,—

ÜBERSEE
8414 AMERIKA (NORD+SÜD sowie KARIBIK), schöne und abwechslungsreiche Sammlung mit über 4.600 verschiedenen Marken u. 44 Blockausgaben

von der Klassik bis in die Moderne inkl. einem guten Anteil postfrischer Ausgaben, länderweise sortiert in vier E-Büchern, hoher Katalogwert! .
**/*/# 200,—

8415 ASIEN u. NAHER OSTEN, interessante, länderweise sortierte Sammlung mit ca. 3.700 verschiedenen Marken in drei großen E-Büchern, davon ein
guter Anteil auf die Länder China, Indien, Irak, Iran (Persien), Japan, Kuwait u. Syrien entfallend, dabei einige Werte, Blocks u. kpl. Satzausgaben
mit mittleren u. besseren Katalogwertnotierungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8416 AFRIKA, schöne und abwechslungsreiche Sammlung mit über 3.300 verschiedenen Marken u. 30 Blockausgaben von der Klassik bis in die Mo-
derne inkl. eines guten Anteils postfrischer Ausgaben, länderweise sortiert in drei E-Büchern. Dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben mit Sport- oder
Tier-Motiven, ferner einige Flugpostmarken (u.a. von Togo), teils mit besseren Katalogwertnotierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

8417 ASIEN u. AUSTRALIEN/OZEANIEN, Sammlung mit über 2.500 Marken, länderweise sortiert in zwei E-Büchern, davon ein sehr guter Anteil auf Chi-
na inkl. Volksrepublik u. Taiwan entfallend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 125,—

8418 1885/2008, Posten mit ca. 300 Belegen aus vieler Herren Länder inkl. einem guten Anteil USA sowie auch Asien, u.a. dabei Malaya-Trengganu
MiNr. 86A (5 Dollar) auf Pan American Erstflugbrief, ferner andere Flugpost-Belege sowie FDC’s, Ganzsachen u. Zensuren gesichtet. Unterschiedli-
che Erhaltung. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8419 AUSTRALIEN/OZEANIEN u. SÜD-/SÜDOSTASIEN, abwechslungsreiche Sammlung mit über 1.600 verschiedenen Marken u. 2 Blockausgaben von
der Klassik bis in die Moderne inkl. eines guten Anteils postfrischer Ausgaben, länderweise sortiert in einem großen E-Buch . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

8420 2 dicke, große Einsteckbücher mit vorwiegend asiatischen Staaten, manche ab Kolonialzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
8421 AFRIKA, sortenreiche Fundgrube mit 1.800 Marken im großen E-Buch, dabei ein guter Anteil Marken aus den portugiesischen Kolonien, ferner et-

was Commonwealth-Ausgaben und Äthiopien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 60,—

Argentinien
8422 1920-1975, (ca.), Dublettenbestand mit schätzungsweise 2.500 gestempelten Werten in 3 randvollen großen Einsteckbüchern, von alt bis mo-

dern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt. Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Ägypten
8423 1958-2004, postfrische Ägyptensammlung in 2 Leuchtturm- Vordruckalben, bis auf ganz wenige Ausgaben komplette Sammlung in einwandfrei-

er Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8424 1884-1977, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2000 gestempelten Werten, nichts gerechnet # 50,—

Belgisch Kongo
8425 1886-1915: Kleiner gestempelter Prachtposten früher Ausgaben mit besseren Werten, dabei Nr. 9 (2), 12 (3), 18-19 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Brasilien
8426 1843/1981, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung 1969-81 auf Vordruckblättern, dazu sehr schöner Teil Alt-

brasilien bis 1879 mit meist gestempelten Werten, zum Teil mehrfach mit auch besseren Werten - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/(*)/# 300,—
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China
8427 1949/1979, in der Breite reichhaltige, gemischt angelegte Sammlung mit zahlreichen gesuchten Ausgaben, u.a. dabei in gestempelt

MiNr. 24/29A, 31/34 I, 77/81 I, 100/103, 648/655, 744/759 sowie in ungebraucht MiNr. 702/713, Block 1/4, 5 u. 6 und in postfrisch
776/777, 823, 1029/1038 und zahlreiche weitere Satzausgaben ab dem Jahr 1969, Michelkatalogwert ca. 8.800.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 2000,—

8428 Dublettenposten ab Altchina Nr. 1 u. 2 in Bed.-Erhaltung sowie weiterer ca. 500,— meist China-VR, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Hongkong
8429 1862/1978 - kleine meist gestempelte Zusammenstellung mit über 200 Werten im Einsteckbuch, teils bereits nach Katalognummern bestimmt

etc. u.a. dabei auch eine Marke mit “Lochung”! Interessante kleine Kollektion für den Einsteiger in dieses Gebiet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/* 50,—

Dahomey
8430 1901/1944, */**/o Sammlung mit besseren Werten u. kpl. Ausgaben in überwiegend sehr guter Erhaltung, dabei u.a. 115/19, 150/53 und weiter

gute Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Gabun
8431 1904/31, */**/o Sammlung in überwiegend sehr guter Erhaltung, mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Mi. 85/86, P23/33 etc. . . . . . . . . . . 60,—

Indien
8432 1854-1946, spezialisierte selbstgestaltete Sammlung im Aktenordner. Die Sammlung beginnt mit der Mi.Nr. 4, wobei sich schon an

den Anfangsausgaben abzeichnet, dass diese Werte nach Farbentypen gesammelt wurden. Es finden sich auch einege bessere Werte
wie Mi.Nr. 23, 75-91 und 146-163, dabei auch Briefe, fast alle vor 1900 mit einigen interessanten Destinationen wie z.B. ein Brief nach
Bietigheim. Die meisten Ausgaben und Belege mit Beschreibungen und Hintergrundinformaionen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/ [ 400,—

8433 1960/1989, Sammlung mit 700 FDC’s, u.a. dabei Ausgabe 1968 für Laos u. Vietnam MiNr. 2/9 (doppelt vorhanden), in dieser Reichhaltigkeit
kaum einmal angeboten, Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Iran
8434 1900-1977, sauberer Dublettenbestand im fast randvollen 32 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 1800 gestempelte Werte, größtenteils chro-

nologisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Kanada
8435 1870-1935: Sauber gestempelter Prachtposten ab Nr. 12, vieles ex 25-31, NR. 48, 79 ungebraucht, 87 bessere Zähnung wie 93C (2), 106F (2)

etc., Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8436 1897-1903: Sauber gestempelter Prachtposten, Nr. 54-83 ohne 61,72 überkomplett, vieles mehrfach, incl. Besonderheiten wie 78U, 80b, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8437 1897-1903: Sauber gest. Prachtposten mit Nr. 54-83 (ohne 61) mit allen Werten, überkomplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
8438 1908-1922: Sauber gest. Prachtposten mit besseren Werten, dabei Nr. 87 (2), 89-90, viele bess. Zähnungen incl. 106 F etc., ansehen,Mi. 650,- . # 70,—
8439 1908-1917: Sauber gest. Prachtposten, dabei Spitzenserien Quebec Nr. 84-91 kpl., Mi. über 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Nordkorea
8440 1974-1992, (ca.), Bestand von ca. 90 gest. Block.- bzw. Kleinbogenausg. (nach beil. Liste aus Bl. 8-219), viele Motivausg. u.a. Auto, Frösche,

Sport, Zeppelin, etc. im 16 Seiten Einsteckbuch, 3stelliger Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Malaiische Staaten
8441 Neben den einzelnen Malaischen Staaten noch etwas Malediven u. St. Vincent, dabei u.a. Penang Nr. 28/49, alles auf Einsteckseiten, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

Marokko
8442 1925-1987, weitestgehend chronologisch sortierter gest. Dublettenbestand mit ca. 1200 Werten, zahlreiche Ausgaben mehr- bis vielfach, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Neufundland
8443 Prachtsammlung, sehr reichhaltig und über Strecken fast vollständig mit vielen guten Ausgaben ab Nr. 1, 3, 10, 12, 13, 16, 18-24,

26-51, 55-78, ohne 71 kpl. etc. selten angeboten, Mi über 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

8444 1857-1892: Saubere, meist Prachtkollektion der Ausgaben, des 19. Jahrhunderts mit viel bess. Material, dabei Nr. 1, 3, 10, 13 etc., auch 35 im
Viererblock, mit 3 ** Marken, Mi. ca. 1450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

Neukaledonien
8445 1883-1978: Prachtsammlung über größere Strecken annähernd mit gutem Vorkriegsteil */o später dann meist **, einiges auch doppelt, besichti-

gen, Michel ca. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

Ozeanien
8446 Neuseeland und Weihnachtsinseln 1991-93 bzw. 1978-88, postfrischer Bestand augenscheinlich nur kompletter Ausgaben im selbstgestalteten

Album, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

St. Thome & Principe
8447 1977-1990, gest. Sammlung bestehend aus ca. 30 kpl. Satz- und 14 Blockausgaben, 16 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u.a. Motive wie

Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Ruanda
8448 Postfrischer wilder, sortenreicher Dublettenbestand mit ca. 800 postfrischen Werten, alles Kreuz und quer im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch,

herrliche Motivfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Salomon-Inseln
8449 Umfangreicher Posten auf Albenblätter ab Nr. 6 * bis hin zu 167-81 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Südafrika
8450 1910-1981, saubere Sammlung ab MiNr. 1 mit über 300 gestempelten Werten im SAFE-Ringbinder, sauber aufgezogen auf Blanko-Karoblätter,

dabei u.a. Paare, Dreierstreifen, Viererblöcke, etc., ideal zum weiterführen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Syrien
8451 1919 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte auch gestempelt) mit einigen guten und kompletten

Ausgaben, dabei u.a. Nr. 176-179, 227-230 und 254-257 sowie Portomarken, ab den 20er-Jahren vieles auch in postfrischer Erhal-
tung, Katalogwert nur für ungebraucht schon ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

8452 1919-1970, (ca.), zweibändige Sammlung auf selbstgestalteten Albenseiten, teils spezialisiert gesammelt u.a. Typen, Plattenfehler, Briefe, dabei
bessere Ausgaben wie Olympia-Aufdruck 1924, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—
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Tansania
8453 Randvolles16 Seiten Dubletten-Einsteckbuch mit ca. 1200 postfrischen Werten und Blockausgaben, Motivfundgrube, nichts gerechnet . . . . . . ** 40,—

Uno New York
8454 1989-1996, kpl. postfr. Eckrand-Viererblock-Sammlung mit Randvermerken, dabei 19 Kleinbogen, 4 Zusammendrucke und 3 Blockausgaben, al-

les sauber im Borek Falzlosvordruck, Mi. ca. 560,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

USA Unionsausgaben
8455 1861/2000, sehr umfangreicher Sammlungs- u. Dublettenbestand in 8 großen, zumeist dicken E-Büchern und einem alten Borek -Album. Die

Markenanzahl liegt deutlich im fünfstelligen Bereich inkl. einer großer Sortenvielfalt. Darin auch einige mittlere Werte gesichtet, ferner Marken mit
Vorausentwertungen, Paket-, Dienst- u. Stempelmarken, ebenfalls die eine oder andere interessante Stempelentwertung dazwischen.
Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8456 Teilsammlung und chronologisch sortierter Dublettenbestand, dabei Vorausentwertung, Nominale, etc., im gr. Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8457 Interessante Zusammenstellung klassischer und moderner Ausgaben in unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch einige bessere Ausgaben z.B.

MiNr.22, 24, 32II jeweils gestempelt, darunter auch einige Zeitungsmarken, absolut für den Ausbau einer Sammlung geeignet! . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8458 1853/1990, Sammlung mit über 1.500 verschiedenen Marken und einigen Blockausgaben auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern,
überwiegend wurde in gestempelt gesammelt, vereinzelt finden sich auch ungebrauchte bzw. postfrische Marken und im Anhang ein separater Teil
mit 43 Ganzsachen, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 8, 16, 17, 20, 26, 27, 28, 29, 31, 32 II, 46 u. 98, etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . .

**/#/[ 200,—

8459 1869-1980, sauber geführte Sammlung, ohne Spitzen, auf Schaubekvordruckblättern, anfangs bis ca. 1930 gest. und ab 1934/76 o bzw. ** fast
komplett, ferner ein kl. Teil Dienst-, Paketporto-, Nachportomarken, etc., ideal zum Weitersammeln, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 150,—

8460 1890-1990, (ca.), großer Dublettenbestand mit schätzungsweise 12.000 gestempelten Werten in 10 randvollen großen Einsteckbüchern, von alt
bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt u.a. 30er/40er Jahre gesichtet, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8461 1890-1934, Partie von ca. 50 alten Bündeln, schätzungsweise 4500 Werte, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8462 VORPHILA, ca. 100 komplette Faltbriefe (alle auseinander gefaltet) aus BALTIMORE mit teils verschiedenen Stempel (Farben) und Taxen (z. Teil

auch Taxstempel), saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

8463 Kleine Sammlungen “ Besetzungen” mit Cuba, Guam mit  Nr. 1,2 und seltene Nr. 6, Puerto Rico, Shanghai mit 2 x Nr. 1, etc.. . . . . . . . . . . . . . 35,—

USA Flugpost
8464 USA, Lot von 50 Flugpostbelegen aus den Jahren 1928-1934 von Sonderflügen bzw. Erstflugbelegen. Isgesamt sehr dekorativ und bestens zur

Sammlungsergänzung geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

ZUBEHÖR
8465 Das Starter - Kit, dabei SAFE - Signoscope T1 mit Netzteil (NP:180,-A), Perfotronic (NP:230,-A), 2 Trockenpressen, eine große Leuchtlupe

(10fach), Karton, voll mit Philswiss - Blätter, alles teils originalverpackt u. neuwertig, dazu etwas Literatur “Das Jahrhundert d. Zeppeline”, “Bilder
aus Deutschland”, “Postleitzahlen Abschied” etc. Bis auf eine Pinzette die Komplettausstattung zum kleinen Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Zubehör Safe
8466 BIZONE, 1945-1949, sehr gut erhaltener kompletter Safe dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2010) mit einer überwiegend postfrischen Sammlung,

enthalten sind ca. 15 kpl. Satzausgaben u.a. das Jahr 1949 kpl., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
8467P 1 Sgr. lebhaftkarmin, allseits breitrandiges Prachtstück mit blauem K2 “(BRAUN)SCHWEIG 10.5.” (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 130,—

Oldenburg
8468 Vorphila-Millitärbrief ab Elsfleth mit kpl. Inhalt vom 21. August 1807 und rückseitigem Siegel “HCHZ: Old: v: MOHRIEM UND OLDENBROCK”, ta-

dellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Württemberg
8469P 18 Kr. blau, # knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei (1800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 300,—
8470FP 18 Kr. gelborange durchstochen, im Unterrand kleine verklebte Kerbe, sonst feines Prachtstück mit klarem K1 ESSLINGEN 13.4., etwas höher si-

gniert Irtenkauf BPP, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 250,—

Deutsches Reich
8471FP 50 Mk Posthorn mit Wz. Kreuzblüten, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und signiert Peschl,  1100,-. . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 400,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
8472P Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 200,—
8473 8 + X + 15 Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 50,—
8474 8 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in sehr guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64  * 60,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
8475 1926, Festpostkarte vom Wehrwolftag 1926 in Weimar mit Totenkopfabbildung, s/w-Karte, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8476 1939, LZ 130 “Graf Zeppelin”, gelaufene Color-Ansichtskarte, gelaufen Meiningen nach Eisenach, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Propaganda Vignetten
8477 1934, Besucht das altbekannte Roßweiner Schulfest 14.-16. Juli, rotbraune Vignette, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 30,—
8478 1940, ca., “Dem Führer bring als Weihnachtsgabe/Dein Opfer für des Volkes Not!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stempel

“Nationalsoz. Deutsche Arbeiterpartei/Gau Württemberg, tadellos, selten, R.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 50,—
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Deutsches Reich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8467 - 8837) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Sammelbilderalben
8479 DIE NACHKRIEGSZEIT VON 1918/34, von Eckstein-Halpaus., kpl. mit allen Bildern, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
8480 1927/28, ERDAL KWAK-Sammel-Album mit 18 kpl. 6er Serien aus Serie ex 31-70, dabei Serie 39, Serie 42 und 49 Oly. Spiele in Amsterdam

1928, Tiere, etc., Album ist stark mitgenommen, jedoch sind die 108 Bilder in einem sehr guten Zustand!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Karolinen
8481P 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 250,—

Danzig
8482P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 100,—
8483FP Großes Wappen mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 192 kleinen Zahnbug), jeder Wert mit Tagesstempel-Entwer-

tung und gepr. Infla Berlin, schöner Satz, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 450,—

Dienstmarken Danzig
8484P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—

Portomarken Danzig
8485P Brief ab London vom 1.12.34 nach Danzig, mit Firmenfreistempel über 2 1/2 d. freigemacht, rs. Ankunftsstempel “Danzig 5 * 11.12.34", mit 20

Pfg. Nachporto belegt und als portopflichtige Dienstsache weitergeleitet, interessanter und seltener Beleg in sauberer Bedarfserhaltung . . . . .
42 [ 200,—

Bad Nauheim
8486 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 130,—
8487 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—
8488 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . . . . 6F [ 120,—
8489 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIx [ 150,—
8490 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 130,—

Bund FDC
8491 Röntgen 1951, sauber auf Auslands-Brief mit Tagesstempel AUGSBURG 10.12.51, unten links wurde das Datum noch einmal wiederholt, 500,- . 147  FDC 100,—

Bund Markenheftchen
8492 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber aufge-

zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55 Schmidl
BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

8493 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., alleine
43 Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22c-e  ** 800,—

8494 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

8495 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert
nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

8496 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Berlin
8497 Schwarzaufdruck, Satz komplett postfrisch. 2-84 Pfennig vom Unterrand bestens geprüft Schlegel. Markwerte ebenfalls alle geprüft Schlegel,

teilweise leichte Einschränkungen in der Gummierung. Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20  ** 100,—

8498P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 160,—
8499 Bauten, Satz einwandfrei postfrisch. 1 Mark leicht bügig, 2-5 Mark bestens geprüft Schlegel.Mi.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 300,—
8500FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück,

bestens signiert D. Schlegel BPP, 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 700,—

8501 Weihnachtsblock im Überformat mit ESSt., gepr. Schlegel mit FA, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 75,—
8502 Jahrgang 1950 einwandfrei postfrisch. Mi.310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73  ** 90,—
8503 Jahrgang 1951 einwandfrei postfrisch. Mi.390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/86  ** 110,—
8504 Jahrgang 1952 einwandfrei postfrisch. Mi.251,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/100  ** 70,—
8505 Bauten, Viermächte, Mergenthaler, Erhebung und Postillion I, 6 gute Kab.-FDC, Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/20 [ 70,—
8506 1955-56: 6 gute FDC (126-28, 131-34, 136-39) auf amtlichen Umschlägen in Kab.-Erhaltung, Mi 172,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39 [ 50,—

SBZ Briefe
8507 ALTENBURG, 2 Postkarten mit aptiertem Freistempel (nur Wertziffer 6) und rotem Poststempel vom 21.7.45 nach Garbisdorf sowie eine Karte mit

dem gleichen Freistempel vom 28.7. 45 , Gebührenstempel u. Aufgabestempel Altenburg mit Datum 3.8.45 (diese gelocht). Die Karten mit aptier-
ten Freistempel dienten vermutlich als Notganzsachen, zwei interessante Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

DDR
8508 Jahrgänge 1949 und 1950 einwandfrei postfrisch. Debria-Block mit den im Michel vermerkten Gummierungsmängeln.Mi. gesamt 853,- . . . 242/79  ** 200,—
8509 Jahrgänge 1949 und 1950 komplett. Sauber rundgestempelt. Mi. gesamt 535,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/79 # 100,—
8510 24 Pf. Pieck a. Behördenbrief mit Propaganda-Nebenstempel “Alle Kraft für die Sicherung des Weltfriedens”, mittig gefaltet sonst tadellos . . . 252 [ Gebot
8511 Akademie-Satz einwandfrei postfrisch. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 60,—
8512 Marxblöcke gezähnt und ungezähnt. Alle sauber rundgestempelt. Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8/9AB # 180,—
8513 Jahrgang 1951 sauber rundgestempelt überwiegend aus dem Bedarf.Mi.259,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/97 # 60,—
8514 Jahrgang 1952 komplett einwandfrei postfrisch. Nr.334 bestens geprüft Schönherr. Mi.667,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/341  ** 200,—
8515 20 Pfg Novemberrevolution, tadellos auf Blanko-FDC mit Tagesstempel POTSDAM 7.11.58, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 25,—
8516 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Michel unrealistisch und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b  ** 30,—
8517 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos mit entsprechendem SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b # Gebot

DDR Dienst
8518P 20 Pfg Zirkelmarke in Type II, tadellos postfrisch mit linkem Rand, signiert Dr. Wittmann, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  ** 200,—

ZKD B
8519 Zirkelmarken Buchdruck, 4 komplette postfrische Bogen mit Druckvermerk, enthalten 12, 25, 50 und 70 Pfg., Mi. 1280,— . . . . . . . . . . . . . ex20/27(100)

**
100,—
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Tansania
8453 Randvolles16 Seiten Dubletten-Einsteckbuch mit ca. 1200 postfrischen Werten und Blockausgaben, Motivfundgrube, nichts gerechnet . . . . . . ** 40,—

Uno New York
8454 1989-1996, kpl. postfr. Eckrand-Viererblock-Sammlung mit Randvermerken, dabei 19 Kleinbogen, 4 Zusammendrucke und 3 Blockausgaben, al-

les sauber im Borek Falzlosvordruck, Mi. ca. 560,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

USA Unionsausgaben
8455 1861/2000, sehr umfangreicher Sammlungs- u. Dublettenbestand in 8 großen, zumeist dicken E-Büchern und einem alten Borek -Album. Die

Markenanzahl liegt deutlich im fünfstelligen Bereich inkl. einer großer Sortenvielfalt. Darin auch einige mittlere Werte gesichtet, ferner Marken mit
Vorausentwertungen, Paket-, Dienst- u. Stempelmarken, ebenfalls die eine oder andere interessante Stempelentwertung dazwischen.
Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8456 Teilsammlung und chronologisch sortierter Dublettenbestand, dabei Vorausentwertung, Nominale, etc., im gr. Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8457 Interessante Zusammenstellung klassischer und moderner Ausgaben in unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch einige bessere Ausgaben z.B.

MiNr.22, 24, 32II jeweils gestempelt, darunter auch einige Zeitungsmarken, absolut für den Ausbau einer Sammlung geeignet! . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8458 1853/1990, Sammlung mit über 1.500 verschiedenen Marken und einigen Blockausgaben auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern,
überwiegend wurde in gestempelt gesammelt, vereinzelt finden sich auch ungebrauchte bzw. postfrische Marken und im Anhang ein separater Teil
mit 43 Ganzsachen, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 8, 16, 17, 20, 26, 27, 28, 29, 31, 32 II, 46 u. 98, etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . .

**/#/[ 200,—

8459 1869-1980, sauber geführte Sammlung, ohne Spitzen, auf Schaubekvordruckblättern, anfangs bis ca. 1930 gest. und ab 1934/76 o bzw. ** fast
komplett, ferner ein kl. Teil Dienst-, Paketporto-, Nachportomarken, etc., ideal zum Weitersammeln, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 150,—

8460 1890-1990, (ca.), großer Dublettenbestand mit schätzungsweise 12.000 gestempelten Werten in 10 randvollen großen Einsteckbüchern, von alt
bis modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt u.a. 30er/40er Jahre gesichtet, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8461 1890-1934, Partie von ca. 50 alten Bündeln, schätzungsweise 4500 Werte, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8462 VORPHILA, ca. 100 komplette Faltbriefe (alle auseinander gefaltet) aus BALTIMORE mit teils verschiedenen Stempel (Farben) und Taxen (z. Teil

auch Taxstempel), saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

8463 Kleine Sammlungen “ Besetzungen” mit Cuba, Guam mit  Nr. 1,2 und seltene Nr. 6, Puerto Rico, Shanghai mit 2 x Nr. 1, etc.. . . . . . . . . . . . . . 35,—

USA Flugpost
8464 USA, Lot von 50 Flugpostbelegen aus den Jahren 1928-1934 von Sonderflügen bzw. Erstflugbelegen. Isgesamt sehr dekorativ und bestens zur

Sammlungsergänzung geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

ZUBEHÖR
8465 Das Starter - Kit, dabei SAFE - Signoscope T1 mit Netzteil (NP:180,-A), Perfotronic (NP:230,-A), 2 Trockenpressen, eine große Leuchtlupe

(10fach), Karton, voll mit Philswiss - Blätter, alles teils originalverpackt u. neuwertig, dazu etwas Literatur “Das Jahrhundert d. Zeppeline”, “Bilder
aus Deutschland”, “Postleitzahlen Abschied” etc. Bis auf eine Pinzette die Komplettausstattung zum kleinen Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Zubehör Safe
8466 BIZONE, 1945-1949, sehr gut erhaltener kompletter Safe dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2010) mit einer überwiegend postfrischen Sammlung,

enthalten sind ca. 15 kpl. Satzausgaben u.a. das Jahr 1949 kpl., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
8467P 1 Sgr. lebhaftkarmin, allseits breitrandiges Prachtstück mit blauem K2 “(BRAUN)SCHWEIG 10.5.” (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 130,—

Oldenburg
8468 Vorphila-Millitärbrief ab Elsfleth mit kpl. Inhalt vom 21. August 1807 und rückseitigem Siegel “HCHZ: Old: v: MOHRIEM UND OLDENBROCK”, ta-

dellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Württemberg
8469P 18 Kr. blau, # knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei (1800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 300,—
8470FP 18 Kr. gelborange durchstochen, im Unterrand kleine verklebte Kerbe, sonst feines Prachtstück mit klarem K1 ESSLINGEN 13.4., etwas höher si-

gniert Irtenkauf BPP, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 250,—

Deutsches Reich
8471FP 50 Mk Posthorn mit Wz. Kreuzblüten, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und signiert Peschl,  1100,-. . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 400,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
8472P Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 200,—
8473 8 + X + 15 Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 50,—
8474 8 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in sehr guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64  * 60,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
8475 1926, Festpostkarte vom Wehrwolftag 1926 in Weimar mit Totenkopfabbildung, s/w-Karte, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8476 1939, LZ 130 “Graf Zeppelin”, gelaufene Color-Ansichtskarte, gelaufen Meiningen nach Eisenach, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Propaganda Vignetten
8477 1934, Besucht das altbekannte Roßweiner Schulfest 14.-16. Juli, rotbraune Vignette, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 30,—
8478 1940, ca., “Dem Führer bring als Weihnachtsgabe/Dein Opfer für des Volkes Not!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stempel

“Nationalsoz. Deutsche Arbeiterpartei/Gau Württemberg, tadellos, selten, R.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 50,—
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Deutsches Reich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8467 - 8837) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Sammelbilderalben
8479 DIE NACHKRIEGSZEIT VON 1918/34, von Eckstein-Halpaus., kpl. mit allen Bildern, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
8480 1927/28, ERDAL KWAK-Sammel-Album mit 18 kpl. 6er Serien aus Serie ex 31-70, dabei Serie 39, Serie 42 und 49 Oly. Spiele in Amsterdam

1928, Tiere, etc., Album ist stark mitgenommen, jedoch sind die 108 Bilder in einem sehr guten Zustand!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Karolinen
8481P 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 250,—

Danzig
8482P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 100,—
8483FP Großes Wappen mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 192 kleinen Zahnbug), jeder Wert mit Tagesstempel-Entwer-

tung und gepr. Infla Berlin, schöner Satz, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 450,—

Dienstmarken Danzig
8484P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—

Portomarken Danzig
8485P Brief ab London vom 1.12.34 nach Danzig, mit Firmenfreistempel über 2 1/2 d. freigemacht, rs. Ankunftsstempel “Danzig 5 * 11.12.34", mit 20

Pfg. Nachporto belegt und als portopflichtige Dienstsache weitergeleitet, interessanter und seltener Beleg in sauberer Bedarfserhaltung . . . . .
42 [ 200,—

Bad Nauheim
8486 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 130,—
8487 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—
8488 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . . . . 6F [ 120,—
8489 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIx [ 150,—
8490 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 130,—

Bund FDC
8491 Röntgen 1951, sauber auf Auslands-Brief mit Tagesstempel AUGSBURG 10.12.51, unten links wurde das Datum noch einmal wiederholt, 500,- . 147  FDC 100,—

Bund Markenheftchen
8492 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber aufge-

zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55 Schmidl
BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

8493 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., alleine
43 Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22c-e  ** 800,—

8494 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

8495 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert
nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

8496 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Berlin
8497 Schwarzaufdruck, Satz komplett postfrisch. 2-84 Pfennig vom Unterrand bestens geprüft Schlegel. Markwerte ebenfalls alle geprüft Schlegel,

teilweise leichte Einschränkungen in der Gummierung. Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20  ** 100,—

8498P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 160,—
8499 Bauten, Satz einwandfrei postfrisch. 1 Mark leicht bügig, 2-5 Mark bestens geprüft Schlegel.Mi.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 300,—
8500FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück,

bestens signiert D. Schlegel BPP, 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 700,—

8501 Weihnachtsblock im Überformat mit ESSt., gepr. Schlegel mit FA, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 75,—
8502 Jahrgang 1950 einwandfrei postfrisch. Mi.310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73  ** 90,—
8503 Jahrgang 1951 einwandfrei postfrisch. Mi.390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/86  ** 110,—
8504 Jahrgang 1952 einwandfrei postfrisch. Mi.251,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/100  ** 70,—
8505 Bauten, Viermächte, Mergenthaler, Erhebung und Postillion I, 6 gute Kab.-FDC, Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/20 [ 70,—
8506 1955-56: 6 gute FDC (126-28, 131-34, 136-39) auf amtlichen Umschlägen in Kab.-Erhaltung, Mi 172,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39 [ 50,—

SBZ Briefe
8507 ALTENBURG, 2 Postkarten mit aptiertem Freistempel (nur Wertziffer 6) und rotem Poststempel vom 21.7.45 nach Garbisdorf sowie eine Karte mit

dem gleichen Freistempel vom 28.7. 45 , Gebührenstempel u. Aufgabestempel Altenburg mit Datum 3.8.45 (diese gelocht). Die Karten mit aptier-
ten Freistempel dienten vermutlich als Notganzsachen, zwei interessante Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

DDR
8508 Jahrgänge 1949 und 1950 einwandfrei postfrisch. Debria-Block mit den im Michel vermerkten Gummierungsmängeln.Mi. gesamt 853,- . . . 242/79  ** 200,—
8509 Jahrgänge 1949 und 1950 komplett. Sauber rundgestempelt. Mi. gesamt 535,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/79 # 100,—
8510 24 Pf. Pieck a. Behördenbrief mit Propaganda-Nebenstempel “Alle Kraft für die Sicherung des Weltfriedens”, mittig gefaltet sonst tadellos . . . 252 [ Gebot
8511 Akademie-Satz einwandfrei postfrisch. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 60,—
8512 Marxblöcke gezähnt und ungezähnt. Alle sauber rundgestempelt. Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 8/9AB # 180,—
8513 Jahrgang 1951 sauber rundgestempelt überwiegend aus dem Bedarf.Mi.259,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/97 # 60,—
8514 Jahrgang 1952 komplett einwandfrei postfrisch. Nr.334 bestens geprüft Schönherr. Mi.667,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/341  ** 200,—
8515 20 Pfg Novemberrevolution, tadellos auf Blanko-FDC mit Tagesstempel POTSDAM 7.11.58, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 25,—
8516 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Michel unrealistisch und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b  ** 30,—
8517 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos mit entsprechendem SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b # Gebot

DDR Dienst
8518P 20 Pfg Zirkelmarke in Type II, tadellos postfrisch mit linkem Rand, signiert Dr. Wittmann, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  ** 200,—

ZKD B
8519 Zirkelmarken Buchdruck, 4 komplette postfrische Bogen mit Druckvermerk, enthalten 12, 25, 50 und 70 Pfg., Mi. 1280,— . . . . . . . . . . . . . ex20/27(100)

**
100,—
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Zusammendrucke DDR
8520 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 118/S Zd

**
60,—

EUROPA

Albanien
8521 2 Jahre Volksarmee und Nationalversammlung (Mi. 368/74 und 396/401), je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368/74,u.a.  ** 50,—

Bulgarien
8522 15 A. 25 ST. Aufdruckprovisorien, 2 sauber gest. Prachtstücke in beiden Typen, die 23 I gepr. Richter, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I,II 90,—
8523 Balkanolympiade 1931, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  * 50,—
8524 1973, Oly.-Kongress Block, violetter Rahmen, geschn., Aufl. 16.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 40,—

Fiume
8525 50 F. - 10 Kr. Parlament, je 5mal gest., Fundgrube für den Aufdruckspezialisten, Mi. billigst 1100,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/25 # 150,—
8526 6 f Portomarke im 6er-Block, Wertziffer rot, Handstempelaufdruck, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 150,—

Frankreich
8527 5 Fr. Kaiser Napoleon, optisch wirkendes, gestempeltes, Bedarfstück, restauriert, Katalogwert siehe Michel (Nachsatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—

Island
8528P 5 A bis 75 A. Wasserfall, 60 A. ungebr., übrige Werte je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  */** 100,—

Österreich
8529 1953 Flugpostausgaben “Vögel”, sauber ungebr. Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  * 65,—

Portugal
8530 1941, Volkstrachten-Blockausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  * 40,—
8531 Almeida Garrett, postfr. Kabinettsatz, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856/59  ** 70,—

Schweiz
8532 1 Fr. Stehende Helvetia braunpurpur in seltener “D”-Zähnung, rundgest. Kabinettstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63D # 100,—
8533 Flugpost Ikarus mit beiden Papieren kpl. rundgest. Kabinett, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189/91x,z # 120,—
8534 1929: 35 und 40 C Flugpost “Geflügelter Brief” in  je beiden Papieren, rundgest. Kabinett, Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34x # 110,—
8535 10 und 20 C Einzelmarken aus Bl. 6 im Herzstück zusammenhängend rundgest. Kab., Mi 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/04 # 95,—
8536 Einzelmarken aus Bl.11 und 12 rundgest. Kabinett, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445/46 # 50,—
8537 80 C. PAX sowie 1-3 Fr. jeweils sauber rundgest. Kabinettstücke, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454/57 # 170,—

Schweiz Stempel
8538 EGGISHORN (WALLIS), schwarzer L2  a. AK “Hotel Jungfrau, Eggishorn, frankiert mit 10 C. Bundespost, nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Türkei
8539 25 Ghr grün/schwarz, dazu noch 7 weiteren Werten (Mi.-Nr. 843-846 und 848-850), alle in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Michel ca.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
853etc.  ** 30,—

Vatikan
8540 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—

ÜBERSEE

Brasilien
8541 10, 20 und 30 R. Dom Pedro sowie 3. Panamerikan. Kongress kpl., tadellos ungebr., Mi. 195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40,u.a.  * 50,—

Kanada
8542 1 Dollar Landschaften, ungebr. Prachtstück, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  * 70,—

Libyen
8543 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch. Mi. 132,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 40,—

Togo
8544 Olympische Sommerspiele Montreal, kpl. mit Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41A  ** 50,—

Zubehör KABE
8545 Kabe-Vordruckalbum Bund 1949-74 mit aufgeklebten Taschen. Dunkelblauer Einband, in gutem, neuwertigem Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör Leuchtturm
8546 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines anderen

Herstellers, im roten Klemmbinder., Neupr. über 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Zubehör Safe
8547 Bund 1978-1994, 2 Safe-Dual-Alben 1978-1994 mit Vordruck in 2 weinroten Bindern. Neuwertiger Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8548 CEPT-AUSGABEN, 1956-1977, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2056 und

2056/1, Blatt 1-96), Neupreis fast 170,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8549 CEPT-AUSGABEN, 1981-1995, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2256/2-4
und 2257-IA, Blatt 122-236), Neupreis fast 300,-. Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Nachlässe/Fundgruben
8550 DÖRFLI-NACHLASS - u.a. Vordruckalben mit den Gebieten Deutsches Reich, Saar, Frz. Zone, SBZ, DDR, Bund und Berlin sowie diverse Einstek-

kalben und Umschläge mit Dublettenmaterial DDR und Osteuropa, alles in einem Umzugskarton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

8551 ALLE WELT, Bestand mit insgesamt ca. 1000 sauberen Bündeln ß 25 Werten (ca. 25000 Werte), nach beiliegender (unverbindlicher) siebenseitiger
Liste entfallen rund 50 % auf Europa, reichlich Österreich und Schweiz, 40 % auf Bundesrepublik, Fundgrube mit ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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Nachlässe/Fundgruben

8552 BUND-POSTKALENDER, Partie von 11 Postkalendern dabei 2002 (1 mal), 2003 in zwei Ausführungen, 2004 (2 mal) und 3 mal in anderer Ausfüh-
rung, 2005 (3mal), dabei Zuschlagswerte und Blockausgaben, Liebhaberobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

Ansichtskarten
8553 1. WELTKRIEG, */o, Nachlassbestand in alter gr. Zigarrenkiste mit über 190 alten s/w bzw. color Ansichtskarten, überwiegend Deutschland, dabei

Topographie, Fotokarten, Motive, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8554 Freiburg, Sammlung von 70 Stück aus den Jahren 1898 bis in die 40er. Schöne Sammlung mit einigen besseren Stücken.. . . . . . . . . . . . . . . 70,—
8555 Elsass-Lothringen, kleines Pöstchen Ansichtskarten und hauptsächlich FP 1.WK, dabei einige schöne Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Motive
8556 WELTRAUM, Osteuropa/Übersee (fast nur Mongolei), Bogenposten von über 20000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, teils Bogenteilen, Kleinbo-

gen, Zusammendruckb., sortenreich, keine Übermengen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

Europa-Union
8557 1956-1975, postfrische Prachtsammlung, in den Hauptnummern offensichtlich augenscheinlich komplett inkl. Luxemburg 1956 und

1957, Liechtenstein 1960 sowie Span. Andorra 1971, sauber in neuwertigen Safe-Ringbinder mit Schutzkassette, günstige Gelegen-
heit zum Erwerb des ehemaligen Trendgebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8558 1956-85: Umfangreicher postfrischer Kabinettbestand, sehr gut sortiert incl. einigen weiteuropäischen Begleitausgaben, bitte ansehen, Michel
2008   950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

Bündelware
8559 BUND, BEDEUTENDE. DEUTSCHE 1961, Posten mit ca. 800 Bündel (ca. 80.000 Werte) Schwerpunkt 5-40 Pf., dabei x-Papier gesichtet, Mi. billigst

24.000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

8560 POLEN, Bestand von rund 40000 Werten u.a. über 350 Bündel (meist per 100 Werte) sowie ein Teil Sondermarken in Bogen, Schwerpunkt
60/70er Jahre, Fundgrube, ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8561 BUND, 1954 7 Pf. HEUSS (MiNr. 181), Hortungsposten von ca. 480 Bündel ß 100 Werte, alles sauber im Karton gestapelt, Michel billigst schon
19200,- Euro, Fundgrube, ca. 2 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

Kiloware
8562 GROSSBRITANIEN-BÜNDELWARE, Bestand von ca. 800 sauber gestapelten Bündeln, zumeist per 100 (ca. 80.000 Marken), nur Kleinformate, fast

nur Queen Elisabeth ab den 60er Jahren, zeitintensive Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8563 BUND, FRAUEN, 1986-1997, Riesenbestand von ca. 900 Bündel zu 100 Werten, umgerechnet ca. 90.000 Briefmarken,alles sauber im Karton ge-
stapelt, Schwerpunkt gängige Wertstufen, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8564 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken,viele Tausend Stück, abwechslungsreiche Fundgrube # 70,—
8565 USA-BÜNDELWARE, Bestand von über 150 Bündeln (ca. 15.000 Marken) u.a. über 70 Bündel Groß.- u. über 80 Kleinformate, sauber in einer

Blechschachtel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
8566 Interessanter alter Posten Wappen geschnitten mit Nr. 14 (12), 16(4), 17, 18 (3), 20 (3), 21 (5), 30 (3), Mi. billigst ohne Farben, Stpl. etc. Mi. über

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8567 Reichh. alter Posten Quadrate in teils üblicher Erhaltung mit Prachtstücken, dabei auch Nr. 3 (2), 4 (11), 10 (14), 11 (4), 12 (3), 13 (2), Mi. billigst
1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8568 1850; Albumblatt mit den Quadratausgaben 2-13 ohne die NR. 1 kpl., weniges doppelt. Mi. 820,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8569 1870-1875: Prachtposten Wappen mit Rauten-Wz., dabei NR. 22(8), 23(12), 24 (3), 25 (7), 27 (7), 28(5), 29 (4), auf Wz etc. undurchsucht, kl.

Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

8570 Interessanter alter Posten Wappen ab 14 (7), 15 (13), 17,20 sowie gez. incl. 27-29, undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Hannover
8571 Umfangr. alter Posten von über 100 Werten ab Nr. 1, 2 (21), 3 (7), 9 (12), 10(5), etc., dabei Rand, Bordüre, Stempel etc., unbewertet, ansehen, Mi.

2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 230,—

Schleswig-Holstein
8572 Sehr gut besetzte ungebr. Sammlung auf Falzlos-Text mit den beiden Spitzen Nr. 1 und 2. Bis auf 3 kleinere Werte (6,14,18) kpl. . . . . . . . . . . */(*) 250,—
8573 Sauber gestempelt gut besetzte alte Sammlung auf Blankoblättern aufgezogen mit Nr. 4-9, 11, 13 im Paar mit Bahnpoststempel 15-24, bitte anse-

hen, Michel 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8574 Ungebrauchter Prachtposten,überwiegend (*) mit vielen besseren Werten, dabei Nr. 3, 8-11 mehrfach,19 (3), 21 (3), 24 (2), 25 (4) etc., Mi. 2700,- */(*) 150,—
8575 Kleiner gestempelter Dublettenposten mit teils besseren Werten, dabei Nr. 4,6,7,9 mehrfach 18-21, Michel 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

DEUTSCHES REICH

Brustschilde
8576 Sehr sauberer oft Prachtposten Brustschilde mit Nr. 2-7, 9-10, 12-15, teils mehrfach,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 190,—
8577 Interessanter alter Posten Brustschilde ex Nr. 16-29, 27b doppelt erhöht gepr. Sommer, Nr. 29I mit stärkeren Einschränkungen,Michel 2000,—. . # 140,—
8578 Sauber gestempelter Posten Brustschilde ex 1-11, (bis auf Nr. 8 alles, teils mehrfach vorhanden) in oft Prachterhaltung, dabei nachverw. Stempel,

Hufeisen etc., Michel über 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8579 Sauber gestempelt oft Prachtposten gr. Brustschilde, mit Nr. 16, 17 (3), 18 (4), 19 (8), 20 (2), 21 a, b, 22, 23 (3), 26 dabei nachverwendete Stempel
etc. ansehen, Michel 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8467 - 8837) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Zusammendrucke DDR
8520 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 118/S Zd

**
60,—

EUROPA

Albanien
8521 2 Jahre Volksarmee und Nationalversammlung (Mi. 368/74 und 396/401), je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368/74,u.a.  ** 50,—

Bulgarien
8522 15 A. 25 ST. Aufdruckprovisorien, 2 sauber gest. Prachtstücke in beiden Typen, die 23 I gepr. Richter, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I,II 90,—
8523 Balkanolympiade 1931, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  * 50,—
8524 1973, Oly.-Kongress Block, violetter Rahmen, geschn., Aufl. 16.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 40,—

Fiume
8525 50 F. - 10 Kr. Parlament, je 5mal gest., Fundgrube für den Aufdruckspezialisten, Mi. billigst 1100,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/25 # 150,—
8526 6 f Portomarke im 6er-Block, Wertziffer rot, Handstempelaufdruck, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 150,—

Frankreich
8527 5 Fr. Kaiser Napoleon, optisch wirkendes, gestempeltes, Bedarfstück, restauriert, Katalogwert siehe Michel (Nachsatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—

Island
8528P 5 A bis 75 A. Wasserfall, 60 A. ungebr., übrige Werte je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  */** 100,—

Österreich
8529 1953 Flugpostausgaben “Vögel”, sauber ungebr. Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  * 65,—

Portugal
8530 1941, Volkstrachten-Blockausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  * 40,—
8531 Almeida Garrett, postfr. Kabinettsatz, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856/59  ** 70,—

Schweiz
8532 1 Fr. Stehende Helvetia braunpurpur in seltener “D”-Zähnung, rundgest. Kabinettstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63D # 100,—
8533 Flugpost Ikarus mit beiden Papieren kpl. rundgest. Kabinett, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189/91x,z # 120,—
8534 1929: 35 und 40 C Flugpost “Geflügelter Brief” in  je beiden Papieren, rundgest. Kabinett, Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34x # 110,—
8535 10 und 20 C Einzelmarken aus Bl. 6 im Herzstück zusammenhängend rundgest. Kab., Mi 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/04 # 95,—
8536 Einzelmarken aus Bl.11 und 12 rundgest. Kabinett, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445/46 # 50,—
8537 80 C. PAX sowie 1-3 Fr. jeweils sauber rundgest. Kabinettstücke, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454/57 # 170,—

Schweiz Stempel
8538 EGGISHORN (WALLIS), schwarzer L2  a. AK “Hotel Jungfrau, Eggishorn, frankiert mit 10 C. Bundespost, nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Türkei
8539 25 Ghr grün/schwarz, dazu noch 7 weiteren Werten (Mi.-Nr. 843-846 und 848-850), alle in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Michel ca.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
853etc.  ** 30,—

Vatikan
8540 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—

ÜBERSEE

Brasilien
8541 10, 20 und 30 R. Dom Pedro sowie 3. Panamerikan. Kongress kpl., tadellos ungebr., Mi. 195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40,u.a.  * 50,—

Kanada
8542 1 Dollar Landschaften, ungebr. Prachtstück, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  * 70,—

Libyen
8543 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch. Mi. 132,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 40,—

Togo
8544 Olympische Sommerspiele Montreal, kpl. mit Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41A  ** 50,—

Zubehör KABE
8545 Kabe-Vordruckalbum Bund 1949-74 mit aufgeklebten Taschen. Dunkelblauer Einband, in gutem, neuwertigem Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör Leuchtturm
8546 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines anderen

Herstellers, im roten Klemmbinder., Neupr. über 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Zubehör Safe
8547 Bund 1978-1994, 2 Safe-Dual-Alben 1978-1994 mit Vordruck in 2 weinroten Bindern. Neuwertiger Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8548 CEPT-AUSGABEN, 1956-1977, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2056 und

2056/1, Blatt 1-96), Neupreis fast 170,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8549 CEPT-AUSGABEN, 1981-1995, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2256/2-4
und 2257-IA, Blatt 122-236), Neupreis fast 300,-. Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Nachlässe/Fundgruben
8550 DÖRFLI-NACHLASS - u.a. Vordruckalben mit den Gebieten Deutsches Reich, Saar, Frz. Zone, SBZ, DDR, Bund und Berlin sowie diverse Einstek-

kalben und Umschläge mit Dublettenmaterial DDR und Osteuropa, alles in einem Umzugskarton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

8551 ALLE WELT, Bestand mit insgesamt ca. 1000 sauberen Bündeln ß 25 Werten (ca. 25000 Werte), nach beiliegender (unverbindlicher) siebenseitiger
Liste entfallen rund 50 % auf Europa, reichlich Österreich und Schweiz, 40 % auf Bundesrepublik, Fundgrube mit ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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8552 BUND-POSTKALENDER, Partie von 11 Postkalendern dabei 2002 (1 mal), 2003 in zwei Ausführungen, 2004 (2 mal) und 3 mal in anderer Ausfüh-
rung, 2005 (3mal), dabei Zuschlagswerte und Blockausgaben, Liebhaberobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

Ansichtskarten
8553 1. WELTKRIEG, */o, Nachlassbestand in alter gr. Zigarrenkiste mit über 190 alten s/w bzw. color Ansichtskarten, überwiegend Deutschland, dabei

Topographie, Fotokarten, Motive, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8554 Freiburg, Sammlung von 70 Stück aus den Jahren 1898 bis in die 40er. Schöne Sammlung mit einigen besseren Stücken.. . . . . . . . . . . . . . . 70,—
8555 Elsass-Lothringen, kleines Pöstchen Ansichtskarten und hauptsächlich FP 1.WK, dabei einige schöne Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Motive
8556 WELTRAUM, Osteuropa/Übersee (fast nur Mongolei), Bogenposten von über 20000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, teils Bogenteilen, Kleinbo-

gen, Zusammendruckb., sortenreich, keine Übermengen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

Europa-Union
8557 1956-1975, postfrische Prachtsammlung, in den Hauptnummern offensichtlich augenscheinlich komplett inkl. Luxemburg 1956 und

1957, Liechtenstein 1960 sowie Span. Andorra 1971, sauber in neuwertigen Safe-Ringbinder mit Schutzkassette, günstige Gelegen-
heit zum Erwerb des ehemaligen Trendgebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8558 1956-85: Umfangreicher postfrischer Kabinettbestand, sehr gut sortiert incl. einigen weiteuropäischen Begleitausgaben, bitte ansehen, Michel
2008   950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

Bündelware
8559 BUND, BEDEUTENDE. DEUTSCHE 1961, Posten mit ca. 800 Bündel (ca. 80.000 Werte) Schwerpunkt 5-40 Pf., dabei x-Papier gesichtet, Mi. billigst

24.000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

8560 POLEN, Bestand von rund 40000 Werten u.a. über 350 Bündel (meist per 100 Werte) sowie ein Teil Sondermarken in Bogen, Schwerpunkt
60/70er Jahre, Fundgrube, ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

8561 BUND, 1954 7 Pf. HEUSS (MiNr. 181), Hortungsposten von ca. 480 Bündel ß 100 Werte, alles sauber im Karton gestapelt, Michel billigst schon
19200,- Euro, Fundgrube, ca. 2 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

Kiloware
8562 GROSSBRITANIEN-BÜNDELWARE, Bestand von ca. 800 sauber gestapelten Bündeln, zumeist per 100 (ca. 80.000 Marken), nur Kleinformate, fast

nur Queen Elisabeth ab den 60er Jahren, zeitintensive Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8563 BUND, FRAUEN, 1986-1997, Riesenbestand von ca. 900 Bündel zu 100 Werten, umgerechnet ca. 90.000 Briefmarken,alles sauber im Karton ge-
stapelt, Schwerpunkt gängige Wertstufen, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8564 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken,viele Tausend Stück, abwechslungsreiche Fundgrube # 70,—
8565 USA-BÜNDELWARE, Bestand von über 150 Bündeln (ca. 15.000 Marken) u.a. über 70 Bündel Groß.- u. über 80 Kleinformate, sauber in einer

Blechschachtel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
8566 Interessanter alter Posten Wappen geschnitten mit Nr. 14 (12), 16(4), 17, 18 (3), 20 (3), 21 (5), 30 (3), Mi. billigst ohne Farben, Stpl. etc. Mi. über

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

8567 Reichh. alter Posten Quadrate in teils üblicher Erhaltung mit Prachtstücken, dabei auch Nr. 3 (2), 4 (11), 10 (14), 11 (4), 12 (3), 13 (2), Mi. billigst
1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8568 1850; Albumblatt mit den Quadratausgaben 2-13 ohne die NR. 1 kpl., weniges doppelt. Mi. 820,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8569 1870-1875: Prachtposten Wappen mit Rauten-Wz., dabei NR. 22(8), 23(12), 24 (3), 25 (7), 27 (7), 28(5), 29 (4), auf Wz etc. undurchsucht, kl.

Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

8570 Interessanter alter Posten Wappen ab 14 (7), 15 (13), 17,20 sowie gez. incl. 27-29, undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Hannover
8571 Umfangr. alter Posten von über 100 Werten ab Nr. 1, 2 (21), 3 (7), 9 (12), 10(5), etc., dabei Rand, Bordüre, Stempel etc., unbewertet, ansehen, Mi.

2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 230,—

Schleswig-Holstein
8572 Sehr gut besetzte ungebr. Sammlung auf Falzlos-Text mit den beiden Spitzen Nr. 1 und 2. Bis auf 3 kleinere Werte (6,14,18) kpl. . . . . . . . . . . */(*) 250,—
8573 Sauber gestempelt gut besetzte alte Sammlung auf Blankoblättern aufgezogen mit Nr. 4-9, 11, 13 im Paar mit Bahnpoststempel 15-24, bitte anse-

hen, Michel 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

8574 Ungebrauchter Prachtposten,überwiegend (*) mit vielen besseren Werten, dabei Nr. 3, 8-11 mehrfach,19 (3), 21 (3), 24 (2), 25 (4) etc., Mi. 2700,- */(*) 150,—
8575 Kleiner gestempelter Dublettenposten mit teils besseren Werten, dabei Nr. 4,6,7,9 mehrfach 18-21, Michel 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

DEUTSCHES REICH

Brustschilde
8576 Sehr sauberer oft Prachtposten Brustschilde mit Nr. 2-7, 9-10, 12-15, teils mehrfach,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 190,—
8577 Interessanter alter Posten Brustschilde ex Nr. 16-29, 27b doppelt erhöht gepr. Sommer, Nr. 29I mit stärkeren Einschränkungen,Michel 2000,—. . # 140,—
8578 Sauber gestempelter Posten Brustschilde ex 1-11, (bis auf Nr. 8 alles, teils mehrfach vorhanden) in oft Prachterhaltung, dabei nachverw. Stempel,

Hufeisen etc., Michel über 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

8579 Sauber gestempelt oft Prachtposten gr. Brustschilde, mit Nr. 16, 17 (3), 18 (4), 19 (8), 20 (2), 21 a, b, 22, 23 (3), 26 dabei nachverwendete Stempel
etc. ansehen, Michel 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—
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Nachlässe/Fundgruben

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8467 - 8837) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

L
IQ
U
ID
A
T
IO
N
S
A
U
K
T
IO
N

249



Germania
8580 Interessanter Spezialistenposten ex Kriegs- und Friedensdrucke Nr. 84-93, alle Werte in teils höheren 2-stelligen Stückzahlen, Fundgrube für Auf-

lagen, Farben etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8581 Alter, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand “Reichspost” ex 53-64, die Pfennigwerte alle in meist größeren 2-stelligen Stückzahlen, Michel
billigst 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Infla
8582 1920: Sauber rundgestempelter alter Prachtposten “Markwerte Abschiedsausgebe”mit Nr. 129 (30), 130 (16), 131 (21), 132 (15), 133 I (23), 133

II (3), mit Stempelgarantie, 134 (5), 135, 136 (4), 137 (2), 138 Fundgrube für Plattenfehler Besonderheiten Michel mind. 940,— . . . . . . . . . .
# 120,—

8583 1919-23: Sehr schöner Sammlungsteil “große gestempelte Einheiten” dabei Nr. 244 im 40erblock, 115 (12er-Block), viele 10erblocks, auch
265-66 (6) etc., Michel lose 1450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8584 Umfangreicher nur durchweg sauber gestempelter alter Prachtbestand der Pfennigwerte “Abschiedausgabe” ex 119-128, alle Wertstufen
mehr-vielfach vertreten, insges. ca. 500 Marken, auch dabei ein R-Brief mit 125 VI + 145 I ansonsten nach den vielen Plattenfehlern und Beson-
derheiten undurchsucht, Fundgrube Michel billigst ca. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8585 Umfangreicher, nur sauber gestempelter alter Prachtbestand der Pfennigwerte “Abschiedsausgabe”, alle Werte aus 119-128 ca. 30-50 x vertre-
ten, undurchsucht, ca. 460 Marken, Fundgrube für Plattenfehler Zähnungen Besonderheiten, Michel billigst 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8586 Prachtposten Abschiedsausgabe, dabei postfrisch fast komplett teils mehrfach mit 134-35, 137-38 sowie * vor allem Großformate mit 137 (6),
138 (7), Michel 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 50,—

Weimarer Republik
8587 1923-1932: Sauber rund gest. Prachtsammlung, dabei Nr. 351-77, 403-06, 425-28, 440, 463-64 etc., Mi. 530,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8588 1925-3: Prachtposten, durchweg nur sauber rundgestempeltes Material, dabei 403-06, 467-73 etc., Michel 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
8589 1925-1932: Prachtbestand, nur durchweg ausgesucht sauber rundgest. Material, Mi. über 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 55,—
8590 1923: Umfangreicher durchweg sauber rundgestempelter alter Prachtbestand “Korbdeckel” ex 338-343 (+ zugehöriger Dienst), ca. 500 Werte al-

ler Wertstufen, Fundgrube für Korbdeckelvarianten etc., Spezialistenlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 45,—

III. Reich
8591 1941-1945: Umfangreicher, sauber rundgestempelter, reichhaltiger Prachtposten, alle Werte ex 803-910 meist mehr-vielfach, vertreten mit blau-

en und braunen Bändern, Wehrmachtssätze... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8592 1935-40: Postfrischer Kabinett-Bestand mit vielen guten Ausgaben, dabei Nr. 660-661, 673-74 (3), 684-85, 692-94, 700-15, 748-50, etc., Mi-
chel 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8593 1941-45: umfangr. ungebr. Prachtposten von ü. 1100 Werten, SA-SS (2) etc., hoher Katalog-Wert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
8594 1941-45: Postfrischer Kabinett-Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre mit vielen mittleren Werten, Michel ca. 500,— . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
8595 1933-39: Sauber rundgestempelter Posten nur verschiedene Werte, die ersten Jahre recht vollständig mit 499-505, Oly, WHW-Serien etc., Mi-

chel 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

Dienstmarken Deutsches Reich
8596 Großposten von ca. 2000 Werten der Dienst-Abschiedsserie ex Nr. D 34-39 incl. Einheiten, nicht durchsucht, aber ergänzt durch Belegstücke mit

Plattenfehlern und Aufdruckabarten, Mi. ohne Besonderheiten 4350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

8597 1920-1923: Sehr interessanter Prachtbestand von nur mittl. Material, vieles gepr., dabei 23 (3), 31 x (7), 66b (2), 68b (5) alle gest., 86 (9) **, Plat-
tenfehler etc., (unbewertet), Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 80,—

8598 Sehr schöne kl. Spezialsammlung gestempelt “große Einheiten”, dabei Nr. 23 (4), 24 (40er Block), 30 (35), 31 (24 + 28), 33 (12), 81 (85) etc., Mi.
lose ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
8599 1920-32: Prachtposten Zusammendrucke überwiegend ** mit H.-Blatt 27, W 12/4 **, W7, KZ 17**, S 109 **, S 107 etc, Michel 430,— . . . . */** 80,—

China
8600 Reichhaltiger meist Prachtposten dabei Nr. 15-26, 28-33, 37-46 Michel 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—

Deutsch-Südwest-Afrika
8601 Reichh. gut besetzter Prachtposten mit besseren Werten, einiges auch **, dabei Nr. 22, 24-32 (Nr. 32 gest. repariert) etc., Mi. 850,- . . . . . . . . */**/# 130,—
8602 Saubere Kollektion mit 1-7, 10-22 teils mehrfach, Nr. 32 gestempelt kleine Mängel, Nr. 25 mit gutem Stempel Wilhelmsthal, einige schöne

Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

Togo
8603 Prachtposten mit 10 Markwerten, bis auf Nr. 19 ist alles - meist mehrfach - vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 75,—

Saar
8604 1945-58: Sauber rundgest. Prachtposten mit viel Mittelmaterial, vor allem auch Heuss gut vertreten, ansehen, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8605 Kleines Briefpöstchen von 10 Belegen, davon 8 Stück zur Volksabstimmung 1935 im Saargebiet mit entsprechenden Stempeln. Schönes Lot,

dekorativ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
8606 Interessanter Posten Belege, ca. 30 meist GG, teils bessere GA, Besonderheiten, dazu etwas Böhmen und Mähren, Ostland . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Generalgouvernement
8607 Umfangr., sauber rundgestempelter Prachtposten, einige 100 Werte mit besseren, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8608 Postfr. Kab.-Bestand, vieles Rand, dabei Nr. 40-70 mit 4 x 56-58 etc., dazu Dienst */** überkpl. mit 3 x 16-24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Kontrollrat
8609 Sehr umfangreiche, ausgesucht sauber gestempelter alter Prachtbestand von über 1800 Werten Ziffern, alles auch die 42 Pfg (7x) mehr-vielfach

vertreten, viele offensichtl. Farbvarianten, undurchsucht, Fundgrube Michel billigst 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

8610 Umfangreicher, postfrischer Kabinett-Lagerbestand ex 941-70, ca. 1000 Werte. viel Leipziger Messe, 5 Mk Taube (28), Plattenform 964 I im Eck-
rand-VB, undurchsucht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

8611 Umfangr. postfr. Prachtbestand, hunderte von Werten, teils in VB, bei den Dauerserien über 70 Oberrandstücke, nach Farben etc. undurchsucht ** 35,—
8612 Sauber rundgestempelter Prachtbestand Sondermarken ex 941-70 (Leipzig Messe, Stephan), alles mehrfach, auf Zähnungen, Plattenfehler, etc.

undurchsucht, Mi. mind. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 35,—

Französische Zone
8613 Sehr umfangreicher Posten von ca. 1000 Werten Allgem. Ausgabe ex 1-13, nur ** oder sauber gest., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—

Baden
8614 Umfangreiche Prachtposten, nur ** oder sauber rundgestempelte weitg. Dauerserien incl. Mittelmaterial, nach Plattenfehlern etc. undurchsucht,

Michel über 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 90,—

250

Nachlässe/Fundgruben

Rheinland-Pfalz
8615 Sehr umfangr. ** oder sauber gestempelter Lagerbestand, meist Dauerserien, diese undurchsucht, aber auch einige bessere Sondermarken, an-

sehen, Mi. 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

Württemberg
8616 Umfangreicher nur ** oder sauber gestempelte Pachtposten im Lagerbuch, meist Freimarken, mit 1/15 ER-Viererblock meist Druckdaten, Nr. 36,

47-48, 51-52 gestempelt, undurchsucht Michel ca. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 95,—

Bizone
8617 Umfangr. durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtposten von einigen 100 Werten dt “M”-Ausgabe, dabei auch 19 x 50 Pfg. 10 60 Pfg., 80

Pfg. Fundgrube für Papiere, Farben, Zähnungen (dabei 26 C VB gepr. Hettler), 27 C, 31 D bezeichnet, enormer Katalogwert, besichtigen!. . . . .
# 300,—

8618 Riesiger Posten “Bauten” geschätzt 8000 Marken nach Wertstufen (alle in größeren Stückzahlen vertreten) geordnet, enorme Fundgrube für den
Spezilisten, unbedingt besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8619 Umfangr. alter Posten von ca. 100 Werten,Nr. 1-9, dabei über 750 gest., alle Werte vielfach, Fundgrube für Papiere, Zähnungen, Plattenfehler, sehr
hoher Katalogwert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

8620 Unfangreicher postfrischer Prachtbestand weit gez. Bauten, ca. 180 Werte aller Stufen, auch der besseren wie 93 (2), 97 (2), undurchsucht, Spe-
zialistenlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Bund
8621 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss liegendes

WZ. und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 350,—

8622 Bund Sammlung 1956-1994 postfrisch komplett, Michel nach Angabe des Einlieferers 2479,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 210,—
8623 Jahrbücher, 27 Stück postfrisch komplett aus den Jahren 1977-1995, teilweise per 3, aber keine Übermengen vorhanden. Dazu noch eine Jah-

ressammlung DDR 1990 Katalogwert nach Angabe des Einlieferers Euro 3.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 190,—

8624 Bund 1960-1998 postfrisch komplett auf Steckkarten, Michel nach Angabe des Einlieferers Euro 2418,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 190,—
8625 1954-200: Umfangreicher Spezialistenbestand Dauerserien, meist in Form von Besonderheiten wie Heuss lumo, Rollenmarken, Streifen, Paare,

Einheiten, Randstücke, Letterset im 11er-Streifen, Randzudrucke etc., Mi. 1850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

8626 Umfangreicher, ausgesucht sauber rundgestempelter Prachtbestand Posthorn, vor allem die besseren Werte vielfach wie 25Pfg (73), 70Pfg (27).
Über 50 senkrechte Paare, bessere Werte wie 25, 70-90Pfg meist mehrfach, Mi. 1700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

8627 1960-80: Ausgesucht sauber rundgestempelte Kabinett-Sammlung im Borek-Album, überklebt mit Besonderheiten wie Heuss lumo, Zusammen-
drucken, Blockeinzelmarken (Bl. 3 mit ca. 70 Werten in Zusammendrucken), sehr schöne Kollektion, besichtigen Mi. über 1300,—. . . . . . . . .

# 150,—

8628 1987-97: Umfangreicher durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelter Lagerbestand Sondermarken, die meisten der verausgabten Werte
in kl. Stückzahlen (um 5x), Zuschlagsserien oft in Viererblocks, billig, Michel 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8629 1960-85: Postfrische Kabinettsammlung, überkpl. incl. den Blockeinzelmarken und weiteren Ergänzungen im Leuchtturm-Album. Michel über
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8630 1974-1997: Kabinett-Ersttagsbrief-Sammlung, komplett in 16 Ersttagsbrief-Alben, Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8631 1971-77: Postfrischer Kabinettbestand mit fast allen Ausgaben und Blocks dieser Zeit 4x (weniges nur 3x) vorhanden, schönes Los Michel

1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8632 1960-68: Postfrischer Kabinett-Lagerbestand, fast alle verausgabten Werte 10 x (ex 326-575) vorhanden, schönes Los ohne Ausfall, Michel über
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8633 1997-2005: Umfanr. durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelter Lagerbestand, nur Sondermarken, teils Versandstellenstempel,Höchst-
werte überdurchschnittlich gut vertreten, Michel 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8634 Jahrgang 1951 sauber rund gestempelt, teils in Bedarfszähnung. Mi.554,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
8635 1978-89: Postfrische Sammlung aus Abobezug, bis auf wenige Kleinstwerte kpl. in durchweg bester Erhaltung, Michel 830,—. . . . . . . . . . . . ** 85,—
8636 Viererblocksammlung der Jahrgänge 1982,84,85. Teilweise vom Rand. Michel insgesamt 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
8637 1954-1958: Sauber rundgest. Prachtposten ex Heuss I-II, viele bess. Werte 186 Paar, 261VB, 262 (2Paare), viele senkr. Streifen (lose bewertet)

ansehen, Mi. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8638 1960 - 1993, augenscheinlich komplette Sammlung in 2 Einsteckbüchern, ab 1976 meist mit Sonderstempel, Mi. ca. 1.150.- . . . . . . . . . . . . # 55,—
8639 1987-1997: Sehenswürdigkeiten, alle in DM verausgabten Werte kpl., in waager. Paaren, Mi. 227,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8640 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, in den Hauptnr. kpl. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr.

1-3, 5-20 (120,- Euro) u.a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

8641 1980-86: Kabinett-KB-Posten mit ESST, dabei 1065 KB (24), Bl. 19 (8), 20 (4), Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

Berlin
8642 1949/90; gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei frühe Ausgaben wie Mi. 35/41, 75/79, 87, 88/90,

91/00, 101/05 und ab 1954 komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 450,—

8643 1949: Sauber rundgestempelter Kabinettbestand Bauten I, dabei vor allem 3 Mk. (NR. 59, 60x) sowie 5 Mk. (NR. 60, 112x), undurchsucht auf die
Unmengen Plattenfehler, Besonderheiten dieser Ausgabe, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8644 Sauber rundgestempelt: Kabinett-Bestand gute waagrechte Paare Bauten mit 113 (6), 122 (7), 149 (16) !!, 151 (8), 152 (senkr. 6x), 153 (5), schö-
nes Speziallistenlos, Mi. 2350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8645 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch,Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8646 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
8647 1951-57: Postfrischer Kabinettbestand bessere Ausgaben, dabei Bauten II mehrfach mit 4x 152 sowie 55x Männer II (163-172) etc., Michel

1040,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8648 1949: Umfangreicher durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelter alter Prachtbestand Bauten I, mind. 15 kpl. Serien sow. einige einzel-
werte, Fundgrube für die unzähligen Plattenfehler dieser Ausgabe, Michel billigst 1275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8649 1949: Sauber rundgestempelter Prachtposten Paare Bauten I 50 Pfg., 90 Pfg, (4), je waagr. sowie 1 Mk., 3 Mk (3), und 5 Mk (8) alle senkrecht, Mi-
chel 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8650 1969-89: Kabinettsammlung, durchweg ausgesucht Versandstellenstempel und nach Hauptnummern kpl. incl. Frauen etc., Michel 960,—. . . # 90,—
8651 1987-1990: Postfr. Kab.-Bestand “Sehenswürdigkeiten”, nur Paare, Viererblöcke, oft mit Randzudrucken, einige Rollenmarken, schönes Speziali-

stenlos, Mi. 740,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8652 1977-82: Postfrischer Kabinett-Posten Burgen und Schlösser, meist Paare und Viererblocks, dazu etwas Rollenmaterial, Elferstreifen, Randzu-
drucke, Oberränder etc., Michel 770,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8653 1987-1990: Postfr. Kab.-Posten Rollenmarken in 5er Streifen “Sehenswürdigkeiten” alles in kl. Stückzahlen, dabei auch 799 (2x), 874 (3x), Mi.
380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8654 Sauber rundgest. Pracht-Spezialistenbestand “Bauten” ex 140-53, dabei allein über 70 senkrechte Paare (lose gewertet), ansehen,Mi. 460,- ++. # 45,—

Markenheftchen Berlin
8655 Kabinett-Posten Markenheftchen ex MH 9-15 mit zahlreichen besseren,bitte ansehen, Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—

SBZ/DDR
8656 Ganzsachen, ca. 70 Belege, dabei u.a. Köpfe, Pieck und Ulbricht sowie 2 Handstempel-Ganzsachenkarten P 23 vom Bezirk 3 und 14 ungebraucht [ 80,—
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Germania
8580 Interessanter Spezialistenposten ex Kriegs- und Friedensdrucke Nr. 84-93, alle Werte in teils höheren 2-stelligen Stückzahlen, Fundgrube für Auf-

lagen, Farben etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

8581 Alter, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand “Reichspost” ex 53-64, die Pfennigwerte alle in meist größeren 2-stelligen Stückzahlen, Michel
billigst 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Infla
8582 1920: Sauber rundgestempelter alter Prachtposten “Markwerte Abschiedsausgebe”mit Nr. 129 (30), 130 (16), 131 (21), 132 (15), 133 I (23), 133

II (3), mit Stempelgarantie, 134 (5), 135, 136 (4), 137 (2), 138 Fundgrube für Plattenfehler Besonderheiten Michel mind. 940,— . . . . . . . . . .
# 120,—

8583 1919-23: Sehr schöner Sammlungsteil “große gestempelte Einheiten” dabei Nr. 244 im 40erblock, 115 (12er-Block), viele 10erblocks, auch
265-66 (6) etc., Michel lose 1450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8584 Umfangreicher nur durchweg sauber gestempelter alter Prachtbestand der Pfennigwerte “Abschiedausgabe” ex 119-128, alle Wertstufen
mehr-vielfach vertreten, insges. ca. 500 Marken, auch dabei ein R-Brief mit 125 VI + 145 I ansonsten nach den vielen Plattenfehlern und Beson-
derheiten undurchsucht, Fundgrube Michel billigst ca. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8585 Umfangreicher, nur sauber gestempelter alter Prachtbestand der Pfennigwerte “Abschiedsausgabe”, alle Werte aus 119-128 ca. 30-50 x vertre-
ten, undurchsucht, ca. 460 Marken, Fundgrube für Plattenfehler Zähnungen Besonderheiten, Michel billigst 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8586 Prachtposten Abschiedsausgabe, dabei postfrisch fast komplett teils mehrfach mit 134-35, 137-38 sowie * vor allem Großformate mit 137 (6),
138 (7), Michel 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 50,—

Weimarer Republik
8587 1923-1932: Sauber rund gest. Prachtsammlung, dabei Nr. 351-77, 403-06, 425-28, 440, 463-64 etc., Mi. 530,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8588 1925-3: Prachtposten, durchweg nur sauber rundgestempeltes Material, dabei 403-06, 467-73 etc., Michel 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
8589 1925-1932: Prachtbestand, nur durchweg ausgesucht sauber rundgest. Material, Mi. über 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 55,—
8590 1923: Umfangreicher durchweg sauber rundgestempelter alter Prachtbestand “Korbdeckel” ex 338-343 (+ zugehöriger Dienst), ca. 500 Werte al-

ler Wertstufen, Fundgrube für Korbdeckelvarianten etc., Spezialistenlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 45,—

III. Reich
8591 1941-1945: Umfangreicher, sauber rundgestempelter, reichhaltiger Prachtposten, alle Werte ex 803-910 meist mehr-vielfach, vertreten mit blau-

en und braunen Bändern, Wehrmachtssätze... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8592 1935-40: Postfrischer Kabinett-Bestand mit vielen guten Ausgaben, dabei Nr. 660-661, 673-74 (3), 684-85, 692-94, 700-15, 748-50, etc., Mi-
chel 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8593 1941-45: umfangr. ungebr. Prachtposten von ü. 1100 Werten, SA-SS (2) etc., hoher Katalog-Wert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
8594 1941-45: Postfrischer Kabinett-Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre mit vielen mittleren Werten, Michel ca. 500,— . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
8595 1933-39: Sauber rundgestempelter Posten nur verschiedene Werte, die ersten Jahre recht vollständig mit 499-505, Oly, WHW-Serien etc., Mi-

chel 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

Dienstmarken Deutsches Reich
8596 Großposten von ca. 2000 Werten der Dienst-Abschiedsserie ex Nr. D 34-39 incl. Einheiten, nicht durchsucht, aber ergänzt durch Belegstücke mit

Plattenfehlern und Aufdruckabarten, Mi. ohne Besonderheiten 4350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

8597 1920-1923: Sehr interessanter Prachtbestand von nur mittl. Material, vieles gepr., dabei 23 (3), 31 x (7), 66b (2), 68b (5) alle gest., 86 (9) **, Plat-
tenfehler etc., (unbewertet), Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 80,—

8598 Sehr schöne kl. Spezialsammlung gestempelt “große Einheiten”, dabei Nr. 23 (4), 24 (40er Block), 30 (35), 31 (24 + 28), 33 (12), 81 (85) etc., Mi.
lose ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
8599 1920-32: Prachtposten Zusammendrucke überwiegend ** mit H.-Blatt 27, W 12/4 **, W7, KZ 17**, S 109 **, S 107 etc, Michel 430,— . . . . */** 80,—

China
8600 Reichhaltiger meist Prachtposten dabei Nr. 15-26, 28-33, 37-46 Michel 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—

Deutsch-Südwest-Afrika
8601 Reichh. gut besetzter Prachtposten mit besseren Werten, einiges auch **, dabei Nr. 22, 24-32 (Nr. 32 gest. repariert) etc., Mi. 850,- . . . . . . . . */**/# 130,—
8602 Saubere Kollektion mit 1-7, 10-22 teils mehrfach, Nr. 32 gestempelt kleine Mängel, Nr. 25 mit gutem Stempel Wilhelmsthal, einige schöne

Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

Togo
8603 Prachtposten mit 10 Markwerten, bis auf Nr. 19 ist alles - meist mehrfach - vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 75,—

Saar
8604 1945-58: Sauber rundgest. Prachtposten mit viel Mittelmaterial, vor allem auch Heuss gut vertreten, ansehen, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8605 Kleines Briefpöstchen von 10 Belegen, davon 8 Stück zur Volksabstimmung 1935 im Saargebiet mit entsprechenden Stempeln. Schönes Lot,

dekorativ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
8606 Interessanter Posten Belege, ca. 30 meist GG, teils bessere GA, Besonderheiten, dazu etwas Böhmen und Mähren, Ostland . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Generalgouvernement
8607 Umfangr., sauber rundgestempelter Prachtposten, einige 100 Werte mit besseren, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
8608 Postfr. Kab.-Bestand, vieles Rand, dabei Nr. 40-70 mit 4 x 56-58 etc., dazu Dienst */** überkpl. mit 3 x 16-24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Kontrollrat
8609 Sehr umfangreiche, ausgesucht sauber gestempelter alter Prachtbestand von über 1800 Werten Ziffern, alles auch die 42 Pfg (7x) mehr-vielfach

vertreten, viele offensichtl. Farbvarianten, undurchsucht, Fundgrube Michel billigst 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

8610 Umfangreicher, postfrischer Kabinett-Lagerbestand ex 941-70, ca. 1000 Werte. viel Leipziger Messe, 5 Mk Taube (28), Plattenform 964 I im Eck-
rand-VB, undurchsucht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

8611 Umfangr. postfr. Prachtbestand, hunderte von Werten, teils in VB, bei den Dauerserien über 70 Oberrandstücke, nach Farben etc. undurchsucht ** 35,—
8612 Sauber rundgestempelter Prachtbestand Sondermarken ex 941-70 (Leipzig Messe, Stephan), alles mehrfach, auf Zähnungen, Plattenfehler, etc.

undurchsucht, Mi. mind. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 35,—

Französische Zone
8613 Sehr umfangreicher Posten von ca. 1000 Werten Allgem. Ausgabe ex 1-13, nur ** oder sauber gest., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—

Baden
8614 Umfangreiche Prachtposten, nur ** oder sauber rundgestempelte weitg. Dauerserien incl. Mittelmaterial, nach Plattenfehlern etc. undurchsucht,

Michel über 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 90,—
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Rheinland-Pfalz
8615 Sehr umfangr. ** oder sauber gestempelter Lagerbestand, meist Dauerserien, diese undurchsucht, aber auch einige bessere Sondermarken, an-

sehen, Mi. 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

Württemberg
8616 Umfangreicher nur ** oder sauber gestempelte Pachtposten im Lagerbuch, meist Freimarken, mit 1/15 ER-Viererblock meist Druckdaten, Nr. 36,

47-48, 51-52 gestempelt, undurchsucht Michel ca. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 95,—

Bizone
8617 Umfangr. durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtposten von einigen 100 Werten dt “M”-Ausgabe, dabei auch 19 x 50 Pfg. 10 60 Pfg., 80

Pfg. Fundgrube für Papiere, Farben, Zähnungen (dabei 26 C VB gepr. Hettler), 27 C, 31 D bezeichnet, enormer Katalogwert, besichtigen!. . . . .
# 300,—

8618 Riesiger Posten “Bauten” geschätzt 8000 Marken nach Wertstufen (alle in größeren Stückzahlen vertreten) geordnet, enorme Fundgrube für den
Spezilisten, unbedingt besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8619 Umfangr. alter Posten von ca. 100 Werten,Nr. 1-9, dabei über 750 gest., alle Werte vielfach, Fundgrube für Papiere, Zähnungen, Plattenfehler, sehr
hoher Katalogwert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

8620 Unfangreicher postfrischer Prachtbestand weit gez. Bauten, ca. 180 Werte aller Stufen, auch der besseren wie 93 (2), 97 (2), undurchsucht, Spe-
zialistenlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Bund
8621 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss liegendes

WZ. und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 350,—

8622 Bund Sammlung 1956-1994 postfrisch komplett, Michel nach Angabe des Einlieferers 2479,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 210,—
8623 Jahrbücher, 27 Stück postfrisch komplett aus den Jahren 1977-1995, teilweise per 3, aber keine Übermengen vorhanden. Dazu noch eine Jah-

ressammlung DDR 1990 Katalogwert nach Angabe des Einlieferers Euro 3.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 190,—

8624 Bund 1960-1998 postfrisch komplett auf Steckkarten, Michel nach Angabe des Einlieferers Euro 2418,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 190,—
8625 1954-200: Umfangreicher Spezialistenbestand Dauerserien, meist in Form von Besonderheiten wie Heuss lumo, Rollenmarken, Streifen, Paare,

Einheiten, Randstücke, Letterset im 11er-Streifen, Randzudrucke etc., Mi. 1850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

8626 Umfangreicher, ausgesucht sauber rundgestempelter Prachtbestand Posthorn, vor allem die besseren Werte vielfach wie 25Pfg (73), 70Pfg (27).
Über 50 senkrechte Paare, bessere Werte wie 25, 70-90Pfg meist mehrfach, Mi. 1700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

8627 1960-80: Ausgesucht sauber rundgestempelte Kabinett-Sammlung im Borek-Album, überklebt mit Besonderheiten wie Heuss lumo, Zusammen-
drucken, Blockeinzelmarken (Bl. 3 mit ca. 70 Werten in Zusammendrucken), sehr schöne Kollektion, besichtigen Mi. über 1300,—. . . . . . . . .

# 150,—

8628 1987-97: Umfangreicher durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelter Lagerbestand Sondermarken, die meisten der verausgabten Werte
in kl. Stückzahlen (um 5x), Zuschlagsserien oft in Viererblocks, billig, Michel 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8629 1960-85: Postfrische Kabinettsammlung, überkpl. incl. den Blockeinzelmarken und weiteren Ergänzungen im Leuchtturm-Album. Michel über
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8630 1974-1997: Kabinett-Ersttagsbrief-Sammlung, komplett in 16 Ersttagsbrief-Alben, Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8631 1971-77: Postfrischer Kabinettbestand mit fast allen Ausgaben und Blocks dieser Zeit 4x (weniges nur 3x) vorhanden, schönes Los Michel

1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8632 1960-68: Postfrischer Kabinett-Lagerbestand, fast alle verausgabten Werte 10 x (ex 326-575) vorhanden, schönes Los ohne Ausfall, Michel über
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8633 1997-2005: Umfanr. durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelter Lagerbestand, nur Sondermarken, teils Versandstellenstempel,Höchst-
werte überdurchschnittlich gut vertreten, Michel 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8634 Jahrgang 1951 sauber rund gestempelt, teils in Bedarfszähnung. Mi.554,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
8635 1978-89: Postfrische Sammlung aus Abobezug, bis auf wenige Kleinstwerte kpl. in durchweg bester Erhaltung, Michel 830,—. . . . . . . . . . . . ** 85,—
8636 Viererblocksammlung der Jahrgänge 1982,84,85. Teilweise vom Rand. Michel insgesamt 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
8637 1954-1958: Sauber rundgest. Prachtposten ex Heuss I-II, viele bess. Werte 186 Paar, 261VB, 262 (2Paare), viele senkr. Streifen (lose bewertet)

ansehen, Mi. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

8638 1960 - 1993, augenscheinlich komplette Sammlung in 2 Einsteckbüchern, ab 1976 meist mit Sonderstempel, Mi. ca. 1.150.- . . . . . . . . . . . . # 55,—
8639 1987-1997: Sehenswürdigkeiten, alle in DM verausgabten Werte kpl., in waager. Paaren, Mi. 227,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8640 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, in den Hauptnr. kpl. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr.

1-3, 5-20 (120,- Euro) u.a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

8641 1980-86: Kabinett-KB-Posten mit ESST, dabei 1065 KB (24), Bl. 19 (8), 20 (4), Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

Berlin
8642 1949/90; gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei frühe Ausgaben wie Mi. 35/41, 75/79, 87, 88/90,

91/00, 101/05 und ab 1954 komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 450,—

8643 1949: Sauber rundgestempelter Kabinettbestand Bauten I, dabei vor allem 3 Mk. (NR. 59, 60x) sowie 5 Mk. (NR. 60, 112x), undurchsucht auf die
Unmengen Plattenfehler, Besonderheiten dieser Ausgabe, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8644 Sauber rundgestempelt: Kabinett-Bestand gute waagrechte Paare Bauten mit 113 (6), 122 (7), 149 (16) !!, 151 (8), 152 (senkr. 6x), 153 (5), schö-
nes Speziallistenlos, Mi. 2350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

8645 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch,Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8646 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
8647 1951-57: Postfrischer Kabinettbestand bessere Ausgaben, dabei Bauten II mehrfach mit 4x 152 sowie 55x Männer II (163-172) etc., Michel

1040,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8648 1949: Umfangreicher durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelter alter Prachtbestand Bauten I, mind. 15 kpl. Serien sow. einige einzel-
werte, Fundgrube für die unzähligen Plattenfehler dieser Ausgabe, Michel billigst 1275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8649 1949: Sauber rundgestempelter Prachtposten Paare Bauten I 50 Pfg., 90 Pfg, (4), je waagr. sowie 1 Mk., 3 Mk (3), und 5 Mk (8) alle senkrecht, Mi-
chel 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8650 1969-89: Kabinettsammlung, durchweg ausgesucht Versandstellenstempel und nach Hauptnummern kpl. incl. Frauen etc., Michel 960,—. . . # 90,—
8651 1987-1990: Postfr. Kab.-Bestand “Sehenswürdigkeiten”, nur Paare, Viererblöcke, oft mit Randzudrucken, einige Rollenmarken, schönes Speziali-

stenlos, Mi. 740,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

8652 1977-82: Postfrischer Kabinett-Posten Burgen und Schlösser, meist Paare und Viererblocks, dazu etwas Rollenmaterial, Elferstreifen, Randzu-
drucke, Oberränder etc., Michel 770,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8653 1987-1990: Postfr. Kab.-Posten Rollenmarken in 5er Streifen “Sehenswürdigkeiten” alles in kl. Stückzahlen, dabei auch 799 (2x), 874 (3x), Mi.
380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8654 Sauber rundgest. Pracht-Spezialistenbestand “Bauten” ex 140-53, dabei allein über 70 senkrechte Paare (lose gewertet), ansehen,Mi. 460,- ++. # 45,—

Markenheftchen Berlin
8655 Kabinett-Posten Markenheftchen ex MH 9-15 mit zahlreichen besseren,bitte ansehen, Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—

SBZ/DDR
8656 Ganzsachen, ca. 70 Belege, dabei u.a. Köpfe, Pieck und Ulbricht sowie 2 Handstempel-Ganzsachenkarten P 23 vom Bezirk 3 und 14 ungebraucht [ 80,—
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DDR
8657 DDR, 1954-1983 gestempelte Sammlung. Bis 1979 ohne Block 19 komplett, danach auch noch gut vertreten. Michel nach Angabe des Einliefe-

rers 2281,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8658 1949-1959, gestempelte Sammlung der ersten Jahre, die bis auf Nr. 327-41 und Block 8-9 A/B in den Hauptnummern komplett ist, dabei auch
etwas Dienst, Katalogwert ca. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8659 1957 - 1990, postfrische kpl. Sammlung (ohne Bl. 15 und 19), Mi. ca 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 190,—
8660 Marxblöcke gezähnt und ungezähnt. Alle einwandfrei postfrisch. Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9AB  ** 130,—
8661 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen

fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung . . .
# 100,—

8662 1973 - 1990, fast komplette Sammlung auf Steckkarten, Mi. ca 970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
8663 Postfr. Kabinettbestand von ca. 500 Werten der 5-Jahresplanausgabe ab Anfang, dabei auch Heftchenblätter, Mi. über 500,-. . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8664 1957-1959, drei postfrische Pracht-Jahrgänge mit allen Briefmarken-Ausgaben MiNr. 559-745, jedoch ohne Block 15, Mi. ca. 220,- Euro . . . ** Gebot
8665 1960/1962, alle drei Jahrgänge (MiNr. 746-933) komplett tadellos postfrisch inkl. Block 16, Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Markenheftchen DDR
8666 Prachtposten von ca. 44 Markenheftchen ab den ersten bis zu den letzten Ausgaben mit vielen mittl. Ausgeben, Michel ca. 500,— . . . . . . . . ** 45,—

Zusammendrucke DDR
8667 1979-86: Umfangreicher Kabinett-Posten Zusammendruckbogen, meist mehrfach mit besseren wie Nr. 2664-71, 2716-21, 2808-11, 2884-87

etc., Michel über 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8668 1985-90: Postfrischer Kabinett-Bestand Zusammendrucke der letzten Jahre, viele bessere Kombinationen, gute Druckvermerke im Unterrand
etc., Michel 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

EUROPA

UDSSR/Bulgarien
8669 1963-67: Postfrische Kabinettsammlung, bis auf Bl. 33 u. 3145 komplett, umfangreich im dicken Klammbinder . . . . . . . . . . . . . . . . ** 800,—
8670 1973-79: Sauber gestempelte Kabinettsammlung, Umfangreich im teuren Schaubek-Falzlos-Klemmbinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 500,—
8671 1961-83: Sehr umfangr. sauber gestempelte Prachtsammlung in 2 je 60-seitigen Steckbüchern, offenbar bis auf Bl. 30, 33 und Nr. 2540-41 kom-

plett, sehr hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8672 1968-78: Umfangreicher durchweg sauber gestempelte Kabinett-Sammlung,über kpl. viele Ausgaben bis zu 4 x vorhanden, hoher Katalogwert . . # 100,—

Albanien
8673 1950-80: Umfangreiche Prachtsammlung  mit einigen 100 werten, Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
8674 1913-1945: Saubere kl. Kollektion mit besseren Werten, Flugpost, Aufdrucke etc., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/** 40,—

Franz. Andorra
8675 Prachtposten mit besseren Ausgaben, dabei Nr. 48 **, 159, 170 etc., Michel 580,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 75,—

Span. Andorra
8676 1929-78: Saubere Kollektion in kl. Album mit früheren Ausgaben, dabei I-XII, einiges ex 28-43 in ** Paaren, 57-58 etc., Michel ca. 550,— . . */**/# 70,—
8677 Prachtposten, ältere Werte meist gestempelt, wenig *, später meist ** Prachtposten, dabei Nr. 8, 9, 15-22, 56 etc., Michel 400,— . . . . . . . . . */**/# 60,—

Belgien
8678 1849-58: Uraltposten der geschn. Leopold-Ausgabe ex Nr. 3-9 mit 10 (25), 20 C (24), 40 C (6), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8679 1849-58: Interessanter alter Bestand der geschnittenen Leopoldausgabe ex Nr. 3-9, dabei die 10C (25, 20C (24), 40C (5), . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8680 1849-58: Umfangreicher alter Posten Leopold ex Nr. 3-9 mit 10 und 20 C (je 25) und 40C (6), undurchsucht auf Wz, Papiere, Stempel etc.. . . # 130,—
8681 1863: Sehr reichhaltiger schöner, alter Posten Leopold gez. ex Nr. 10-13 mit 10 (4), 11 (25), 12 (31), 13 (17), undurchsucht, Fundgrube für Zäh-

nungen, Stempel, Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8682 1893-97: Sauber gestempelt Prachtposten Leopold ex Nr. 53-59, 60-70, alles vielfach, auch die besseren Werte wie Nr. 57 (11), 58 (14), 59 (6),
Michel 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8683 1849-93: Sauber gest. Posten nur versch., meist mittl. u. bess. früher Werte, dabei Nr. 2-5, Nr. 19 Kab., 26, 53-56 etc., Mi. 750,— . . . . . . . . # 80,—

Bulgarien
8684 1974-1992: Umfangreiche Sammlung im dicken Album, viele 100 Marken, große Anzahl von Blocks, dabei bl. 47B, 52B, 53B **, Bl. 91 gestempelt

etc., unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

8685 1945-73: Umfangreiche Sammlung im dicken Album, viele 100 Werte mit besseren Ausgaben wie 1087, 1100 A, B **, sehr viele Blocks, hohe,
4-stelliger Katalogwert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

8686 Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken aus den 70/80er Jahren, sehr sortenreich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,—

Bulgarien Portomarken
8687 1884-1896: Sauber gest. Kab.-Sammlung der Portomarken, bis 1900 ohne die Nr. 3 überkpl., vieles mehrfach nach Papieren und Farben zusam-

mengetragen, Nr. 1 geprüft, Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Dänemark
8688 1851-1913: Reichhaltiger meist Prachtposten nur versch. früher Ausgaben, dabei Nr. 1, 3-5, 7-9, 16-17 etc., alles sauber gest. dazu Nr. 76 **, Mi-

chel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8689 1870-75: Sauber gestempelter Prachtposten Ziffernoval ex Nr. 16-31, dabei 16-19, 21, vieles ex 22-31 mehrfach, Fundgrube für Farben, Kopfst.
Rahmen etc., Michel billigst über 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8690 Sehr saubere kleine Prachtkollektion, dabei vor allem 28-35 gestempelt mit 2x Nr. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8691 1918-1944: Prachtposten, durchweg ausgesucht sauber rundgestempelt mit viel Mittelmaterial und besseren Werten wie Nr. 101(2), etc., Michel

58,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—
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Berlin

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8467 - 8837) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Estland
8692 1918-40: Prachtkollektion, sehr sauber mit besseren Werten, Einheiten, ungez. Ausgaben, dabei Nr. 2A, vieles ex 32-39 A, B, teils in beiden Erhal-

tungen gesammelt, Michel 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Finnland
8693 Kleiner Posten Zungenmarken in teils für diese Ausgabe übl. unterschiedlicher Erhaltung mit einigen sehr schönen Werten, dabei Nr. 5, 6, 8 (3), 9

(4), 10 (Mgl), Mi. billigst gerechnet über 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8694 1966-1944: Reichhaltiger sauberer alter Posten ab 3x Nr. 9, Wappen mit besseren wie 15 A, 16 Aa, 18 A, 33-34, etc. sowie schöner kl. Teil aus
1931-44, Michel 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8695 1960-91: Interessanter Posten früher Ausgaben, dabei Zungen (wie übl.) mit Nr. 4,5 (2), 8(3),später u.a. Nr. 14,18,35-41 etc. Mi. 1250,—. . . */# 110,—
8696 1963-1973: Postfr. Kab.-Teilsammlung, bis auf wenige Ausnahmen kpl., mit den gut Freimarkenserien, MH 5 etc., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
8697 1891-1940: Saubere kl. meist gest. alte Sammlung, vor allem mit 1930-1940 weitgehend kpl., incl. 158-60, 162-175 etc., Mi. 450,-. . . . . . */# 55,—

Fiume
8698 Reichh. alte Sammlung auf Albentext mit guten Ausgaben, dabei 32-48, 50-61 *, 129-30 * etc., hoher Katalogwert, unberechnet . . . . . . . . . . */# 100,—

Frankreich
8699 1870: Kleiner Posten “Ceres” in unterschiedlicher Erhaltung mit Nr. 38, 39 (9), davon 8x geprüft Schollmeyer BPP incl. guter “c”-Farbe, 40, 42, Mi.

ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38/42 # 200,—

8700 1945-64: Sauber gestempelte Prachtsammlung weitestgehend kpl. mit vielen guten Serien, Flugpost, Berühmten Männern etc., schöne Objekt
ohne Ausfall, Michel ca. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Französische Gebiete Ozeanien
8701 1882-1914: Sauber gestempelter Prachtposten mit besseren Ausgaben, dabei 2x 47-52 etc., Michel 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Großbritannien
8702 1840-1935: Sauber gest. Sammlung, falzlos im Schaubek-Album, einige Ausgaben nach Platten spezialisiert mit besseren Werten wie Nr. 33, 71,

76-81 etc., bitte ansehen, Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

8703 Sauber gest. Prachtposten nur versch. gute Werte Victoria aus 1883, dabei Nr. 73-81 kpl. !! 82, 84 ansehen, Mi. 1450,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 180,—
8704 1952-2000: Riesenposten mit abertausenden von Marken, im Anhang noch Gebiete incl. Tanger, Kuwait, Qatar ** sowie Kanlainseln incl. Guernsey

22B, Jersey Porto 1-7 ** etc., enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8705 Umfangr. meist Prachtposten Victoria es Nr. 86-97, alle Werte meist mehr-vielfach vorhanden, dabei Nr. 95(5), 97(14), undurchsucht auf Farben,
Wz, PF etc, Mi. ü. 1600,—- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8706 1867-76: Sauber gest. guter alter Bestand Victoria ex Nr. 35-46 mit 35, 36 (6), 37 (7), 38, 40 (3), 41 (5), 46 (4), dabei bessere Pl.-Nummern, Mi.
mind. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8707 1897: Gut besetzter alter Posten, Victoria ex Nr. 86-97, die meisten Werte um 10x vorhanden, NR. 97 (14), Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8708 1876-1881: Sauber gest. alter, meist Prachtposten Victoria mit 47 (17), 51 (6), 58 (3), 59 (23), 61, 62, 64, Mi. mind. 1350,- . . . . . . . . . . . . . # 120,—
8709 1183-1884: Sauberer alter meist Prachtposten Victoria, wie Nr. 70 (2), 72 (4), 73 (3), 74 (15), 76, 77 (2), 82, Mi. 930,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
8710 1902-13: Umfangr. Spezialistenbestand Eduard ex 102-120, dabei 112-113 (5), 114 (18), 115 (3), Fundgrube für Drucke, Farben, Wz etc., Mi.

mindes. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8711 Sehr sauberer alter meist Prachtposten Victoria, dabei Nr. 72-73 (4), 74, 75 (12), 76-77, 78 (2), 82, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8712 1911-29: Umfangreicher alter Posten von vielen hundert Werten Georg V ex 121-73, dabei auch bessere Werte wie 141 (14), 142 (2), Michel bil-

ligst schon über 1400,— besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8713 1865-1876: Sauber gest. kl. Prachtposten fast nur versch., meist bess. Werte Victoria, dabei Nr. 34, 38b-c je Breitrand, 42, 44-46 je Breitrand
etc., ansehen. Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8714 1862-1869: Schöner alter Posten Victoria mit Nr. 20, 23, 28 (16), dabei bis auf Platte 4 allen Nummern, 29 (2), 30 (3), 33 (4), 9 Breitränder etc.,
hoher Kat.-Wert’, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8715 1902-1913: Umfangr. gest. alter Spezialistenposten Eduard, vieles in größeren Stückzahlen, dabei 112-113 (5), 114 (8), 115 (3), dazu Nr. 101. Mi.
1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8716 1865: Sehr sauberer Posten von 22 Werten 4 p. Victoria, Nr. 24, dab. bess. Platten, 3 Breitränder etc. Mi. billigst schon 660,— . . . . . . . . . . . # 70,—
8717 1887-1925: Gest. Prachtposten mit mittl. und bess. Werten, dabei NR. 87-97, 101, 115. Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8718 Interess. alter Spezialistenposten der 3 (30) und 4 (3), auf Platten, Besonderheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
8719 1955-80: Umfangreicher postfrischer Prachtposten incl. viel Dauerserie,dabei allein 9x Nr. 611 etc. nach Wz. undurchsucht, hoher Nominalwert . ** 60,—
8720 1855-69: Interess. alter gest. Posten Victoria mit 10 (12), 11,13,14,16 (18), 17 (18), auf Platten etc. undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Guernsey
8721 1969-1973, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Prachtsammlung inkl. MiNr. 9 I+II, 18 I+II, 22 A+B und 23 A+B, im Anhang Dienst-

marken 1-41, dabei 30-41 sogar einheitlich in senkrechten Paaren mit rechtem Rand,Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Jersey
8722 1969-1973, postfrische Prachtsammlung,bis auf Nr. 61-64 in den Hauptnummern komplett, dazu Portomarken 1-17 und 21-46, Mi. 232,- Euro . ** 50,—

Gibraltar
8723 1886-1945: Reichh. alter Prachtposten mit zahlreichen mittl. und bess. Werten, dabei Nr. 30, 41-42, 83-84, 100-116, Mi. 600,- . . . . . . . . . . */# 80,—

Island
8724 1873-1935: Hochwert. besetzte alte Sammlung mit vielen guten Werten, dabei Nr. 1-5 gef. gestempelt, 63-71 ungebrauchte Werte wie 83-97 (o.

92) 112-113, 147 etc sind (*) , Tollurstempel auf besseren Werten nicht gerechnet, ansehen, Mi. ca. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/(*) 250,—

8725 1873-1892: Kl. Posten ungebr. Ziffern/Krone-Werte, dabei Nr. 5A (*), 7-8 **, 9 *, 16 und 17 *, Mi 1335,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/** 90,—
8726 1900-1944: Ungebraucht, teils auch ** Prachtposten mit besseren Ausgaben, dabei u. a. Nr. 112-13, 124, 140 (2), D1, 8 etc., Mi. ca. 700,-. . */** 80,—

Italien
8727 1921-1938: Prachtposten fast nur versch. bessere Ausgaben, dabei 206-211, 280-323 gest., vieles sauber wie 230-233, 413 (2), 501-519,

547-559, 576-585 (2), 586-590 etc., besichtigen Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

Lettland
8728 1918-39: Saubere Kollektion von über 270 Werten, dabei bessere, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 35,—

Liechtenstein
8729 Postfrischer Kabinettbestand, meist aus 1980-90, weniges vorher, viele bessere Werte/Serien, 26 Blocks etc., Michel ca. 600,— . . . . . . . . . . ** 80,—
8730 1982-1996: Postfrischer Prachtbestand nur guter Kleinbogen,dabei Nr. 797-98 (2), 881-883 (2), 903 (3), 921 (4), 988-89, 1136 etc., Mi. 550,- . ** 80,—
8731 MAXIMUMKARTEN-Sammlung,1978-ca. 1987, dabei die guten im original Umschlag Nr. 1-4, 5-70 (ohne 19 und 59) komplett, hoher Katalogwert MK 70,—
8732 1968-1981: Postfr. Kabinettbestand Kleinbogen mit meist besseren, dabei Nr. 655-657, 712-22, 730-34, etc. Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
8733 1961-1990: Sauber rundegestempelter Kabinett-Posten, dabei bessere Ausgaben, vor allem 987, 990-992, 1004-1010 je im kpl. Bogen. Mi.

370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—
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DDR
8657 DDR, 1954-1983 gestempelte Sammlung. Bis 1979 ohne Block 19 komplett, danach auch noch gut vertreten. Michel nach Angabe des Einliefe-

rers 2281,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

8658 1949-1959, gestempelte Sammlung der ersten Jahre, die bis auf Nr. 327-41 und Block 8-9 A/B in den Hauptnummern komplett ist, dabei auch
etwas Dienst, Katalogwert ca. 1550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8659 1957 - 1990, postfrische kpl. Sammlung (ohne Bl. 15 und 19), Mi. ca 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 190,—
8660 Marxblöcke gezähnt und ungezähnt. Alle einwandfrei postfrisch. Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9AB  ** 130,—
8661 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen

fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung . . .
# 100,—

8662 1973 - 1990, fast komplette Sammlung auf Steckkarten, Mi. ca 970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
8663 Postfr. Kabinettbestand von ca. 500 Werten der 5-Jahresplanausgabe ab Anfang, dabei auch Heftchenblätter, Mi. über 500,-. . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8664 1957-1959, drei postfrische Pracht-Jahrgänge mit allen Briefmarken-Ausgaben MiNr. 559-745, jedoch ohne Block 15, Mi. ca. 220,- Euro . . . ** Gebot
8665 1960/1962, alle drei Jahrgänge (MiNr. 746-933) komplett tadellos postfrisch inkl. Block 16, Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Markenheftchen DDR
8666 Prachtposten von ca. 44 Markenheftchen ab den ersten bis zu den letzten Ausgaben mit vielen mittl. Ausgeben, Michel ca. 500,— . . . . . . . . ** 45,—

Zusammendrucke DDR
8667 1979-86: Umfangreicher Kabinett-Posten Zusammendruckbogen, meist mehrfach mit besseren wie Nr. 2664-71, 2716-21, 2808-11, 2884-87

etc., Michel über 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8668 1985-90: Postfrischer Kabinett-Bestand Zusammendrucke der letzten Jahre, viele bessere Kombinationen, gute Druckvermerke im Unterrand
etc., Michel 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

EUROPA

UDSSR/Bulgarien
8669 1963-67: Postfrische Kabinettsammlung, bis auf Bl. 33 u. 3145 komplett, umfangreich im dicken Klammbinder . . . . . . . . . . . . . . . . ** 800,—
8670 1973-79: Sauber gestempelte Kabinettsammlung, Umfangreich im teuren Schaubek-Falzlos-Klemmbinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 500,—
8671 1961-83: Sehr umfangr. sauber gestempelte Prachtsammlung in 2 je 60-seitigen Steckbüchern, offenbar bis auf Bl. 30, 33 und Nr. 2540-41 kom-

plett, sehr hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8672 1968-78: Umfangreicher durchweg sauber gestempelte Kabinett-Sammlung,über kpl. viele Ausgaben bis zu 4 x vorhanden, hoher Katalogwert . . # 100,—

Albanien
8673 1950-80: Umfangreiche Prachtsammlung  mit einigen 100 werten, Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
8674 1913-1945: Saubere kl. Kollektion mit besseren Werten, Flugpost, Aufdrucke etc., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/** 40,—

Franz. Andorra
8675 Prachtposten mit besseren Ausgaben, dabei Nr. 48 **, 159, 170 etc., Michel 580,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 75,—

Span. Andorra
8676 1929-78: Saubere Kollektion in kl. Album mit früheren Ausgaben, dabei I-XII, einiges ex 28-43 in ** Paaren, 57-58 etc., Michel ca. 550,— . . */**/# 70,—
8677 Prachtposten, ältere Werte meist gestempelt, wenig *, später meist ** Prachtposten, dabei Nr. 8, 9, 15-22, 56 etc., Michel 400,— . . . . . . . . . */**/# 60,—

Belgien
8678 1849-58: Uraltposten der geschn. Leopold-Ausgabe ex Nr. 3-9 mit 10 (25), 20 C (24), 40 C (6), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
8679 1849-58: Interessanter alter Bestand der geschnittenen Leopoldausgabe ex Nr. 3-9, dabei die 10C (25, 20C (24), 40C (5), . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8680 1849-58: Umfangreicher alter Posten Leopold ex Nr. 3-9 mit 10 und 20 C (je 25) und 40C (6), undurchsucht auf Wz, Papiere, Stempel etc.. . . # 130,—
8681 1863: Sehr reichhaltiger schöner, alter Posten Leopold gez. ex Nr. 10-13 mit 10 (4), 11 (25), 12 (31), 13 (17), undurchsucht, Fundgrube für Zäh-

nungen, Stempel, Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8682 1893-97: Sauber gestempelt Prachtposten Leopold ex Nr. 53-59, 60-70, alles vielfach, auch die besseren Werte wie Nr. 57 (11), 58 (14), 59 (6),
Michel 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8683 1849-93: Sauber gest. Posten nur versch., meist mittl. u. bess. früher Werte, dabei Nr. 2-5, Nr. 19 Kab., 26, 53-56 etc., Mi. 750,— . . . . . . . . # 80,—

Bulgarien
8684 1974-1992: Umfangreiche Sammlung im dicken Album, viele 100 Marken, große Anzahl von Blocks, dabei bl. 47B, 52B, 53B **, Bl. 91 gestempelt

etc., unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

8685 1945-73: Umfangreiche Sammlung im dicken Album, viele 100 Werte mit besseren Ausgaben wie 1087, 1100 A, B **, sehr viele Blocks, hohe,
4-stelliger Katalogwert, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

8686 Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken aus den 70/80er Jahren, sehr sortenreich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,—

Bulgarien Portomarken
8687 1884-1896: Sauber gest. Kab.-Sammlung der Portomarken, bis 1900 ohne die Nr. 3 überkpl., vieles mehrfach nach Papieren und Farben zusam-

mengetragen, Nr. 1 geprüft, Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Dänemark
8688 1851-1913: Reichhaltiger meist Prachtposten nur versch. früher Ausgaben, dabei Nr. 1, 3-5, 7-9, 16-17 etc., alles sauber gest. dazu Nr. 76 **, Mi-

chel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8689 1870-75: Sauber gestempelter Prachtposten Ziffernoval ex Nr. 16-31, dabei 16-19, 21, vieles ex 22-31 mehrfach, Fundgrube für Farben, Kopfst.
Rahmen etc., Michel billigst über 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8690 Sehr saubere kleine Prachtkollektion, dabei vor allem 28-35 gestempelt mit 2x Nr. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8691 1918-1944: Prachtposten, durchweg ausgesucht sauber rundgestempelt mit viel Mittelmaterial und besseren Werten wie Nr. 101(2), etc., Michel

58,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—
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Berlin

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8467 - 8837) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Estland
8692 1918-40: Prachtkollektion, sehr sauber mit besseren Werten, Einheiten, ungez. Ausgaben, dabei Nr. 2A, vieles ex 32-39 A, B, teils in beiden Erhal-

tungen gesammelt, Michel 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Finnland
8693 Kleiner Posten Zungenmarken in teils für diese Ausgabe übl. unterschiedlicher Erhaltung mit einigen sehr schönen Werten, dabei Nr. 5, 6, 8 (3), 9

(4), 10 (Mgl), Mi. billigst gerechnet über 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8694 1966-1944: Reichhaltiger sauberer alter Posten ab 3x Nr. 9, Wappen mit besseren wie 15 A, 16 Aa, 18 A, 33-34, etc. sowie schöner kl. Teil aus
1931-44, Michel 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

8695 1960-91: Interessanter Posten früher Ausgaben, dabei Zungen (wie übl.) mit Nr. 4,5 (2), 8(3),später u.a. Nr. 14,18,35-41 etc. Mi. 1250,—. . . */# 110,—
8696 1963-1973: Postfr. Kab.-Teilsammlung, bis auf wenige Ausnahmen kpl., mit den gut Freimarkenserien, MH 5 etc., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
8697 1891-1940: Saubere kl. meist gest. alte Sammlung, vor allem mit 1930-1940 weitgehend kpl., incl. 158-60, 162-175 etc., Mi. 450,-. . . . . . */# 55,—

Fiume
8698 Reichh. alte Sammlung auf Albentext mit guten Ausgaben, dabei 32-48, 50-61 *, 129-30 * etc., hoher Katalogwert, unberechnet . . . . . . . . . . */# 100,—

Frankreich
8699 1870: Kleiner Posten “Ceres” in unterschiedlicher Erhaltung mit Nr. 38, 39 (9), davon 8x geprüft Schollmeyer BPP incl. guter “c”-Farbe, 40, 42, Mi.

ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38/42 # 200,—

8700 1945-64: Sauber gestempelte Prachtsammlung weitestgehend kpl. mit vielen guten Serien, Flugpost, Berühmten Männern etc., schöne Objekt
ohne Ausfall, Michel ca. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Französische Gebiete Ozeanien
8701 1882-1914: Sauber gestempelter Prachtposten mit besseren Ausgaben, dabei 2x 47-52 etc., Michel 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Großbritannien
8702 1840-1935: Sauber gest. Sammlung, falzlos im Schaubek-Album, einige Ausgaben nach Platten spezialisiert mit besseren Werten wie Nr. 33, 71,

76-81 etc., bitte ansehen, Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

8703 Sauber gest. Prachtposten nur versch. gute Werte Victoria aus 1883, dabei Nr. 73-81 kpl. !! 82, 84 ansehen, Mi. 1450,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 180,—
8704 1952-2000: Riesenposten mit abertausenden von Marken, im Anhang noch Gebiete incl. Tanger, Kuwait, Qatar ** sowie Kanlainseln incl. Guernsey

22B, Jersey Porto 1-7 ** etc., enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

8705 Umfangr. meist Prachtposten Victoria es Nr. 86-97, alle Werte meist mehr-vielfach vorhanden, dabei Nr. 95(5), 97(14), undurchsucht auf Farben,
Wz, PF etc, Mi. ü. 1600,—- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8706 1867-76: Sauber gest. guter alter Bestand Victoria ex Nr. 35-46 mit 35, 36 (6), 37 (7), 38, 40 (3), 41 (5), 46 (4), dabei bessere Pl.-Nummern, Mi.
mind. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8707 1897: Gut besetzter alter Posten, Victoria ex Nr. 86-97, die meisten Werte um 10x vorhanden, NR. 97 (14), Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
8708 1876-1881: Sauber gest. alter, meist Prachtposten Victoria mit 47 (17), 51 (6), 58 (3), 59 (23), 61, 62, 64, Mi. mind. 1350,- . . . . . . . . . . . . . # 120,—
8709 1183-1884: Sauberer alter meist Prachtposten Victoria, wie Nr. 70 (2), 72 (4), 73 (3), 74 (15), 76, 77 (2), 82, Mi. 930,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
8710 1902-13: Umfangr. Spezialistenbestand Eduard ex 102-120, dabei 112-113 (5), 114 (18), 115 (3), Fundgrube für Drucke, Farben, Wz etc., Mi.

mindes. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8711 Sehr sauberer alter meist Prachtposten Victoria, dabei Nr. 72-73 (4), 74, 75 (12), 76-77, 78 (2), 82, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8712 1911-29: Umfangreicher alter Posten von vielen hundert Werten Georg V ex 121-73, dabei auch bessere Werte wie 141 (14), 142 (2), Michel bil-

ligst schon über 1400,— besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

8713 1865-1876: Sauber gest. kl. Prachtposten fast nur versch., meist bess. Werte Victoria, dabei Nr. 34, 38b-c je Breitrand, 42, 44-46 je Breitrand
etc., ansehen. Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8714 1862-1869: Schöner alter Posten Victoria mit Nr. 20, 23, 28 (16), dabei bis auf Platte 4 allen Nummern, 29 (2), 30 (3), 33 (4), 9 Breitränder etc.,
hoher Kat.-Wert’, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8715 1902-1913: Umfangr. gest. alter Spezialistenposten Eduard, vieles in größeren Stückzahlen, dabei 112-113 (5), 114 (8), 115 (3), dazu Nr. 101. Mi.
1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8716 1865: Sehr sauberer Posten von 22 Werten 4 p. Victoria, Nr. 24, dab. bess. Platten, 3 Breitränder etc. Mi. billigst schon 660,— . . . . . . . . . . . # 70,—
8717 1887-1925: Gest. Prachtposten mit mittl. und bess. Werten, dabei NR. 87-97, 101, 115. Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8718 Interess. alter Spezialistenposten der 3 (30) und 4 (3), auf Platten, Besonderheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
8719 1955-80: Umfangreicher postfrischer Prachtposten incl. viel Dauerserie,dabei allein 9x Nr. 611 etc. nach Wz. undurchsucht, hoher Nominalwert . ** 60,—
8720 1855-69: Interess. alter gest. Posten Victoria mit 10 (12), 11,13,14,16 (18), 17 (18), auf Platten etc. undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Guernsey
8721 1969-1973, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Prachtsammlung inkl. MiNr. 9 I+II, 18 I+II, 22 A+B und 23 A+B, im Anhang Dienst-

marken 1-41, dabei 30-41 sogar einheitlich in senkrechten Paaren mit rechtem Rand,Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Jersey
8722 1969-1973, postfrische Prachtsammlung,bis auf Nr. 61-64 in den Hauptnummern komplett, dazu Portomarken 1-17 und 21-46, Mi. 232,- Euro . ** 50,—

Gibraltar
8723 1886-1945: Reichh. alter Prachtposten mit zahlreichen mittl. und bess. Werten, dabei Nr. 30, 41-42, 83-84, 100-116, Mi. 600,- . . . . . . . . . . */# 80,—

Island
8724 1873-1935: Hochwert. besetzte alte Sammlung mit vielen guten Werten, dabei Nr. 1-5 gef. gestempelt, 63-71 ungebrauchte Werte wie 83-97 (o.

92) 112-113, 147 etc sind (*) , Tollurstempel auf besseren Werten nicht gerechnet, ansehen, Mi. ca. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/(*) 250,—

8725 1873-1892: Kl. Posten ungebr. Ziffern/Krone-Werte, dabei Nr. 5A (*), 7-8 **, 9 *, 16 und 17 *, Mi 1335,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/*/** 90,—
8726 1900-1944: Ungebraucht, teils auch ** Prachtposten mit besseren Ausgaben, dabei u. a. Nr. 112-13, 124, 140 (2), D1, 8 etc., Mi. ca. 700,-. . */** 80,—

Italien
8727 1921-1938: Prachtposten fast nur versch. bessere Ausgaben, dabei 206-211, 280-323 gest., vieles sauber wie 230-233, 413 (2), 501-519,

547-559, 576-585 (2), 586-590 etc., besichtigen Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

Lettland
8728 1918-39: Saubere Kollektion von über 270 Werten, dabei bessere, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 35,—

Liechtenstein
8729 Postfrischer Kabinettbestand, meist aus 1980-90, weniges vorher, viele bessere Werte/Serien, 26 Blocks etc., Michel ca. 600,— . . . . . . . . . . ** 80,—
8730 1982-1996: Postfrischer Prachtbestand nur guter Kleinbogen,dabei Nr. 797-98 (2), 881-883 (2), 903 (3), 921 (4), 988-89, 1136 etc., Mi. 550,- . ** 80,—
8731 MAXIMUMKARTEN-Sammlung,1978-ca. 1987, dabei die guten im original Umschlag Nr. 1-4, 5-70 (ohne 19 und 59) komplett, hoher Katalogwert MK 70,—
8732 1968-1981: Postfr. Kabinettbestand Kleinbogen mit meist besseren, dabei Nr. 655-657, 712-22, 730-34, etc. Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
8733 1961-1990: Sauber rundegestempelter Kabinett-Posten, dabei bessere Ausgaben, vor allem 987, 990-992, 1004-1010 je im kpl. Bogen. Mi.

370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—
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8734 1912-40: Sauberer kl. Posten ab Nr. 1 mit teils besseren Werten wie 51 b gestempelt, 55-58, D 6 etc., Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—
8735 1924: Prachtposten Aufdruckwerte ex 61-62 mit 61 A **,o, 62A(9), 61B(16), 62B(3), dabei gestempelt, Kl. Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . */**(o 35,—
8736 1945-88: Sauber rundgest. Prachtbestand, dabei, einige bessere frühe Ausgaben, Schwerpunkt bei 1976-88, ansehen, Mi. 275,— . . . . . . . . # 35,—

Litauen
8737 Alte Sammlung auf Bündel Albenblätter mit besseren Ausgaben wie 340-47, 372-79 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Luxemburg
8738 1945-75: Postfrischer Prachtposten mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei Nr. 464-67, 552-54, 572-74, viel Caritas etc., Michel 900,—. ** 120,—

Luxemburg Dienst
8739 1882-1935: Umfangr. Prachtbestand Dienstmarken, ohne die fälschgef. Frühaufdrucke sehr gut besetzt und streckenweise kpl., dazu Porto, Mi-

chel 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 60,—

Malta
8740 1957-1985: Umfangr. postfr. Prachtposten mit vielen kpl. Serien, Blöcke, etwas Porto etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Monaco
8741 1885-1945: Sehr saubere Vorkriegssammlung mit zahlreichen mittleren u. besseren Werten ab Nr. 2-5, 14-20, 137, 247-54 etc., Michel

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

8742 1885-1933: Prachtposten früher Werte, dabei bessere wie Nr. 6 sauber gestempelt oder 50 Oberrand, 118-119 * etc., Michel 580,— . . . . . . */# 55,—

Norwegen
8743 1856-1944: Sauberer alter Posten ab Klassik mit Nr. 12, 15-18, Posthorn gut vertreten mit besseren Werten bis hin zu Dienst, Porto und 3 Spitz-

bergenmarken Michel 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

8744 Schuhkarton mit Tausenden unsortierten Vorkriegsmarken und entsprechendem Katalogwert, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Österreich
8745 1971-1996, reichhaltiger Lagerbestand in 3 großen Einsteckalben mit Marken und Block-Ausgaben in unterscheidlicher Stückzahl (keine Über-

menge), alles nur in rundgestempelter “LUXUS” Abo-Qualität ohne jeglichen Ausfall, der Postpreis war sicherlich über 10.000,- Schilling! . . . .
# 150,—

8746 1858: sehr Interessanter alter Posten ex Franz-Joseph Nr. 10-15, dabei 10 und orange, 11 sowie Andreas-Kreuz 12 gepr. Zenker BPP, 13 (10),
14(5), 15(10), Fundgrube für Typen, Stempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8747 1858: Prachtposten ex Franz-Joseph Nr. 10-15, dabei Nr. 11, 11 (2), u.a. roter Stempel u. graue Nuance, 13-14 (5), 15 (10), Fundgrube für Stem-
pel Typen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8748 1945-1959: Sauber ungebrauchte Prachtsammlung der guten Nachkriegsjahre mit zahlreichen Spitzenserien, dabei NR. 673-94, 907-940,
960-63 etc., Mi für ** 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

8749 1890-1906: Umfangreicher, sehr sauberer Posten mit vielen Hundert Werten ex Nr. 50-138, auch die besseren vielfach wie 83 (10), 95 (7), etc.,
undurchsucht auf Zähnungen, Besonderheiten, Michel billigst über 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8750 1883: Prachtposten Wappen ex Nr. 44-49 mit Nr. 44 (12), 45 (16), 46 (16, dabei 2x *), 47 (9), 48 (6), dabei seltene “D” Zähnung (allein 400,—) 49
(3), Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8751 1863-64: Sehr interessanter alter Prachtposten Wappen mit Nr. 26-27 (4), 28 (5), 30 (10), 31 (5), 32 (31), 33 (13), 34 (25), Fundgrube für Stempel
(dabei farbige) Besonderheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8752 1910: Kl. meist ungebr. Prachtposten Geburtstagausgaben ex 161-117, bis Nr. 175 sind alle zumindest 1-mal in * sowie einiges auch gestempelt
vorhanden. Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

8753 1914-21: Pracht-Lagerbestand mit besseren wie 211 (2), 225-27 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 70,—
8754 1922-24: Reichhaltiger Prachtposten mit 360-408 mehrfach, 418-32, 433-42 (2), 442-446, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 60,—
8755 1997-2000: Postfrische Kabinett-Slg. incl. Kleinbögen etc., ehem. Nominale über 1400 Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
8756 1890-1896: Umfangr. Prachtposten von über 350 Werten Franz-Joseph ex 50-68, auch die besseren wie 62 (5), 67-69*, 68 (3x gest.) oft mehr-

fach vorhanden, Fundgrube f. Zähnungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 40,—

Österreich Porto
8757 1894-1925: Umfangr. alter Lagerbestand bis Nr. 63 alles, oft mehrfach vorhanden, nach 63 fast alle Werte, bis zu 157-58 (2) gest., sehr hoher

Kat.-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/# 100,—

Österreich Zeitungsmarken
8758 Alter Posten Zeitungsmarken ab 3x blauer Merkur, dabei Stempel Clausenburg, 23 (3), 29 (10), sowie einige hundert weitere Werte incl. Privatzäh-

nungen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

8759 Hochinteressanter alter Posten von über 170 Werten mit vielen Pracht Kabinettstücken, bessere Farben und Typen ab 2x Nr. 1, bis zu Nr. 9*, dabei
reihenweise Besonderheiten, Spezialistenfundgrube besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Österreich Feldpost
8760 Dublettenposten mit weit über 800 Werten incl. viel Mittelmaterial, unbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Österreichische Post in der Levante
8761 Alter Prachtposten mit über 160 Werten, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Lombardei und Venetien
8762 Sauber gest. reichhaltiger guter alter Bestand ab Nr. 1,2 (2), 3 (15), etc., später noch Nr. 14 (2), 23 (2), etc., Michel billigst über 800,— . . . . . 120,—

Portugal
8763 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 59 versch. Block- u. 38 Kleinbogenausg., dabei u.a. Bl. 15-19, 28-57,

72-79, etc., Mi. 950,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8764 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 49 versch. Block- u. 23 Kleinbogenausg., hoher Katalogwert, nichts ge-
rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8765 1853-1905: Gut besetzte Sammlung Klassik-Semi-Klassik auf altem Text, teils übliche Erhaltung incl. Pracht/Kabinett-Stücken, viele bessere
Werte wie 9-14, 16 breitr., 17-20 , 22, 27-30, 32, 34-40, 42, 45, 60-61, 64, 76, 138-45 etc. Mi. 2100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8766 1964-74: Postfrische Kabinettsammlung, weitestgehend komplett in durchweg bester Aboqualität, Michel 860,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 170,—
8767 1879-95: Prachtposten, fast durchweg nur sauber gestempelt mit vielen mittleren und besserem Material, dabei Nr. 50, 53 (3), 62 (5), 64, 85,

87-88, 115 (2), Michel 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

8768 1853-1862: Sehr schöner Posten früher Ausgaben mit vielen breit geschn. Stücken und klar abgeschlagenen Nummernstempel, dabei NR. 7, 13
(2), 15 (2), etc., Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8769 1870-1879: Sauber gest. Prachtposten Luis I. ex Nr. 34-49, 35,36 (2), 39 (2), 40 (4), 41 (2), 42, 45, 47-49, Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
8770 1866-67: Sehr sauberer Posten Luis mit geschweiften Bändern ex Nr. 17-32, dabei Nr. 19 (2), 21, 25 (2), 32 (2), etc, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . # 90,—
8771 1870-79: Sauber gestempelter Prachtposten Louis ex Nr. 34-49, fast alles vertreten incl. Nr. 36-37, 39 (2), 40 (4), 41 (3), 42, 45, 47-48, 49 (4),

Papiere, Zähnungen etc., billigst gerechnet Michel 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8772 1912-1930: Umfangr. Prachtposten Ceres ex Nr. 204-530, vieles mit Varianten, bess. Werte wie 231y *, 238A etc., Spezialistenlos. Mi. 750,- . * 70,—
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Österreich

Acoren & Madeira Markenheftchen
8773 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA,1981-1996, postfr. Sammlung von 58 Markenheftchen, streckenweise komplett, vereinzelt doppelt, Mi. ca. 450,- ** 75,—

Portug. und Span. Kolonien
8774 Größerer Posten mehrerer versch. Koloniealgebiete, vor allem Azoren, Madeira alt/neu, dabei Madeira 29C gestempelt (1 runde Ecke), Übersee-

provinzen Bl. 2 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

Rumänien
8775 Kl. Steckbuch mit Ochsenköpfen, dabei Nr. 7 * (Mgl), 9 (3x gest., 10 x *), 10 (8x gest., 2 x *), dabei verschiedenen Papier, Typen, schöne Entwertun-

gen, ansehen, Michel über 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

8776 1890-1911: Hochwertiger ungebr. Posten König Karl ex Nr. 76-144, weit über 100 Werte mit besserem Katalogwert im, 4-stelligen Bereich . . * 120,—
8777 OLYMPIADE/SPORT, 1968-1988, Alle Welt, schätzungsweise 12-15000 Sondermarken in kl. Einheiten wie Viererblöcken, Streifen, etc., fast nur

gest., sehr abwechslungsreich, nichts gerechnet, ca. 2500 gr. papierfreies loses Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 75,—

8778 1872-89: Interessanter Posten früher ungebrauchte Marken mit besseren Werten wie Nr. 36, 53, 55-56, vieles ex 57-69, selten angeboten Michel
970,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 70,—

8779 1967-95: Umfangreiche gestempelte Sammlung in 2 60— und 30-seiteigen Steckbüchern, viele kpl. Serien, viele Motive, dazu noch Dienst etc.,
unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8780 1903-27: Postfrischer !! Prachtposten, sehr sauber, zur Hälfte die Marken mit Falzpreis gerechnet weil ** nicht notiert, selten angeboten, Michel
370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

San Marino
8781 1877-1980: Umfangreiche Sammlung, viele 100 Werte ab Erstausgaben, bessere Serien der 50-ziger Jahre incl. 479-84 **, 544 **, 493-510 ge-

stempelt etc., unberechnet, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 130,—

Schweden
8782 1858-1975: Umfangreiche Aufbausammlung mit hunderten von Marken im dicken Schaubek-Album ab frühen Ausgaben incl. Nr. 18A etc., aller-

meist sauber gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Schweiz
8783 1854-62: Interessanter alter Posten Strubel mit Nr. 13 (3), 14 (5), dabei Brf, 15 (4), 16 (2), 17 (3), 18. Mi. billigst 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 180,—
8784 1854-62: Interess. uralter Bestand Strubel in teils übl. Erhaltung mit Prachtstücken, dabei Nr. 13 (3), 14 (5), 15 (3),16,17 (3), 18,19 Mi. billigst

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170,—

8785 1854-1862: Alter Posten Strubel in teils übl. Erh. mit Prachtstücken, vielen Varianten, dabei Nr. 13 (4), 14 (6), 15 (4), 16 (2), 17 (3), 19, undurch-
sucht auf Drucke, Papiere, Farben etc., besichtigen. Mi. billigst 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8786 1907-1925: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 95-129, 149-151, 172-178. Mi. 1120,- . . . . . # 120,—
8787 1922-1932: Sauber rundgest. Kab.-Posten meist Zuschlags- und Flugpostwerte, dabei 175-78, 185-88, 234 etc., schönes Los. Mi. 875,- . . . 100,—
8788 1907-1928: Sehr reichhalt. ungebr. Prachtbestand mit vielen guten Ausgaben, u.a. Nr. II (2), 128-129, 172-74, 179-84, 189-91 (2), hoher Kata-

logwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 100,—

8789 1928-1945: Umfangr. hochwertiger, ungebr. Prachtposten mit reihenweise Zuschlagsserien, viel Flugpost incl. 233-34 (3), Bl. 2, 7 etc., hoher
Kat.-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

8790 1906: Sauber gest. Prachtbestand Wappen mit Wz 1, knapp 120 Werte, dabei allein 6x die gute Nr. 83, Mi. billigst  950,-. . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8791 Kleiner Posten Rayons in teils übl. Erhaltung. Dabei Nr. 8 (5), 9 (2), 12. Mi. billigst 1040,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8792 1922-32: Sauber rundgestempelter Kabinett-Bestand, vor allem viele Pro Juv.-Werte wie Nr. 178 etc., aber auch Nr. 228 und weitere Bessere

Werte, Michel 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8793 1907-1921: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten mit vielen besseren Zuschlagswerten, Dauerserien stets billigst gerechnet, ansehen, Mi.
830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8794 1945-54: Sauber rundgestempelter Prachtbestand, nur gute Jahre, Pro Juv/Patria-Höchstwerte etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8795 1937-40: Sauber rundgestempelter Prachtbestand mit vielen Zuschl.-werten, bessere Ausgaben wie 321-24(2), Bl. 3 etc., Michel über 400,— . . # 50,—
8796 1945-54: Postfrischer Prachtbestand nur der guten ersten Nachkriegsjahre, meist Pro Juv/Patria, mit 545-59, 561-65, 593-606, etc., Michel

270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

Schweiz Dienst
8797 Sauber gest. Prachtposten ab Nr. D5 mit weiteren bess. Werten, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Schweiz Porto
8798 Reichhaltiger Posten mit etwas Portofreiheit, Porto sehr gut besetzt mit besseren Werten, Michel billigst 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Schweiz Zusammendrucke
8799 Kleiner Posten Zusammendrucke, dabei 113 I-III ungebraucht (113 II min. angetrennt), K 26 im Paar mit Bed.-Stempel etc., Michel 470,—. . . */# 40,—

Spanien
8800 Dickes Album mit ca. 1300 Werten alt/neu, dabei vieles auch **, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8801 GANZSACHEN, 1973-1998, saubere dekorative Sammlung von 60 ungebrauchten color Ganzsachen (51 Stück) bzw. Aerogrammen (9 Stück) . [ 40,—

Tschechoslowakei
8802 1960-70: Postfrische Kabinett-Sammlung komplett mit allen guten Ausgaben, auch den Blocks 18A, B bis Bl. 30, ergänzt durch bessere Kleinbo-

gen etc. schönes Objekt, Michel ca. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 230,—

8803 1945-67: Kabinett-Sammlung Flugpost postfrisch (ganz weniges *) und gestempelt, teils spezialisiert mit ZF, Ersttag, vor allem die frühen Ausga-
ben incl. Besonderheiten ex 493-500, 586-93 etc., interess. Los, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Türkei
8804 1876-1931, hochwertige Partie mit vielen selten angebotenen Ausgaben, dabei Nr. 650-651 postfrisch (Spitzenwerte mit rotem

Aufdruck aus dem Waffenstillstand-Satz 1919), 807-825 komplett ungebraucht, 21 verschiedene ungebrauchte Werte aus dem
Atatürk-Satz inkl. Nr. 960-962 (in beiden Papiersorten x+y) sowie diverse Zwangszuschlagsmarken, der Katalogwert beträgt fast
5.000,- Euro (ungebrauchte Ausgaben wurden entsprechend gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

8805 1906-11: Prachtposten mit vielen besseren Ausgaben, dabei Nr. 130-42, 144-53, Nr. 167, 169-74, 173-74, P 30 gestempelt etc., ansehen Mi-
chel 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8806 1965-76: Gut besetzte alte Sammlung teils in beiden Erhaltungen gesammelt, u.a. mit Nr. 5-9, 11-29, auch Porto sehr gut mit 10-15 und nicht
verausgabten, Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8807 1916-21: Sehr interessanter Prachtposten von ca. 250 (meist) Aufdruckwerten ex Nr. 348-689, dabei Nr. 570, 595n, 596, 656 etc., unberechnet,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

8808 1915: Prachtposten von deutl. über 100 Aufdruckwerten ex Nr. 261-347, dabei bessere wie Nr. 281, 299, 309 Briefstück, 336* signiert, dazu
R-Brief “Beyrouth” etc., besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

8809 1880-1905: Saubere kl. ungebrauchte Kollektion mit besseren Werten, dabei u.a. Nr. 35, 37-41, A 85-E 85, Nr. 106 Michel 750,— . . . . . . . * 80,—
8810 1892-1905: Prachtposten ex 69-129, weitgehend kpl. mit 69-73, 74-77 (2), unbewertet, 79-83, A-E, 86-105, 107-112, 114-122, 124-29, an-

sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—
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8734 1912-40: Sauberer kl. Posten ab Nr. 1 mit teils besseren Werten wie 51 b gestempelt, 55-58, D 6 etc., Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—
8735 1924: Prachtposten Aufdruckwerte ex 61-62 mit 61 A **,o, 62A(9), 61B(16), 62B(3), dabei gestempelt, Kl. Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . */**(o 35,—
8736 1945-88: Sauber rundgest. Prachtbestand, dabei, einige bessere frühe Ausgaben, Schwerpunkt bei 1976-88, ansehen, Mi. 275,— . . . . . . . . # 35,—

Litauen
8737 Alte Sammlung auf Bündel Albenblätter mit besseren Ausgaben wie 340-47, 372-79 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Luxemburg
8738 1945-75: Postfrischer Prachtposten mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei Nr. 464-67, 552-54, 572-74, viel Caritas etc., Michel 900,—. ** 120,—

Luxemburg Dienst
8739 1882-1935: Umfangr. Prachtbestand Dienstmarken, ohne die fälschgef. Frühaufdrucke sehr gut besetzt und streckenweise kpl., dazu Porto, Mi-

chel 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 60,—

Malta
8740 1957-1985: Umfangr. postfr. Prachtposten mit vielen kpl. Serien, Blöcke, etwas Porto etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Monaco
8741 1885-1945: Sehr saubere Vorkriegssammlung mit zahlreichen mittleren u. besseren Werten ab Nr. 2-5, 14-20, 137, 247-54 etc., Michel

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

8742 1885-1933: Prachtposten früher Werte, dabei bessere wie Nr. 6 sauber gestempelt oder 50 Oberrand, 118-119 * etc., Michel 580,— . . . . . . */# 55,—

Norwegen
8743 1856-1944: Sauberer alter Posten ab Klassik mit Nr. 12, 15-18, Posthorn gut vertreten mit besseren Werten bis hin zu Dienst, Porto und 3 Spitz-

bergenmarken Michel 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

8744 Schuhkarton mit Tausenden unsortierten Vorkriegsmarken und entsprechendem Katalogwert, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Österreich
8745 1971-1996, reichhaltiger Lagerbestand in 3 großen Einsteckalben mit Marken und Block-Ausgaben in unterscheidlicher Stückzahl (keine Über-

menge), alles nur in rundgestempelter “LUXUS” Abo-Qualität ohne jeglichen Ausfall, der Postpreis war sicherlich über 10.000,- Schilling! . . . .
# 150,—

8746 1858: sehr Interessanter alter Posten ex Franz-Joseph Nr. 10-15, dabei 10 und orange, 11 sowie Andreas-Kreuz 12 gepr. Zenker BPP, 13 (10),
14(5), 15(10), Fundgrube für Typen, Stempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8747 1858: Prachtposten ex Franz-Joseph Nr. 10-15, dabei Nr. 11, 11 (2), u.a. roter Stempel u. graue Nuance, 13-14 (5), 15 (10), Fundgrube für Stem-
pel Typen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8748 1945-1959: Sauber ungebrauchte Prachtsammlung der guten Nachkriegsjahre mit zahlreichen Spitzenserien, dabei NR. 673-94, 907-940,
960-63 etc., Mi für ** 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

8749 1890-1906: Umfangreicher, sehr sauberer Posten mit vielen Hundert Werten ex Nr. 50-138, auch die besseren vielfach wie 83 (10), 95 (7), etc.,
undurchsucht auf Zähnungen, Besonderheiten, Michel billigst über 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8750 1883: Prachtposten Wappen ex Nr. 44-49 mit Nr. 44 (12), 45 (16), 46 (16, dabei 2x *), 47 (9), 48 (6), dabei seltene “D” Zähnung (allein 400,—) 49
(3), Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8751 1863-64: Sehr interessanter alter Prachtposten Wappen mit Nr. 26-27 (4), 28 (5), 30 (10), 31 (5), 32 (31), 33 (13), 34 (25), Fundgrube für Stempel
(dabei farbige) Besonderheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

8752 1910: Kl. meist ungebr. Prachtposten Geburtstagausgaben ex 161-117, bis Nr. 175 sind alle zumindest 1-mal in * sowie einiges auch gestempelt
vorhanden. Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

8753 1914-21: Pracht-Lagerbestand mit besseren wie 211 (2), 225-27 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 70,—
8754 1922-24: Reichhaltiger Prachtposten mit 360-408 mehrfach, 418-32, 433-42 (2), 442-446, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 60,—
8755 1997-2000: Postfrische Kabinett-Slg. incl. Kleinbögen etc., ehem. Nominale über 1400 Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
8756 1890-1896: Umfangr. Prachtposten von über 350 Werten Franz-Joseph ex 50-68, auch die besseren wie 62 (5), 67-69*, 68 (3x gest.) oft mehr-

fach vorhanden, Fundgrube f. Zähnungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 40,—

Österreich Porto
8757 1894-1925: Umfangr. alter Lagerbestand bis Nr. 63 alles, oft mehrfach vorhanden, nach 63 fast alle Werte, bis zu 157-58 (2) gest., sehr hoher

Kat.-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/# 100,—

Österreich Zeitungsmarken
8758 Alter Posten Zeitungsmarken ab 3x blauer Merkur, dabei Stempel Clausenburg, 23 (3), 29 (10), sowie einige hundert weitere Werte incl. Privatzäh-

nungen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

8759 Hochinteressanter alter Posten von über 170 Werten mit vielen Pracht Kabinettstücken, bessere Farben und Typen ab 2x Nr. 1, bis zu Nr. 9*, dabei
reihenweise Besonderheiten, Spezialistenfundgrube besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Österreich Feldpost
8760 Dublettenposten mit weit über 800 Werten incl. viel Mittelmaterial, unbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Österreichische Post in der Levante
8761 Alter Prachtposten mit über 160 Werten, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Lombardei und Venetien
8762 Sauber gest. reichhaltiger guter alter Bestand ab Nr. 1,2 (2), 3 (15), etc., später noch Nr. 14 (2), 23 (2), etc., Michel billigst über 800,— . . . . . 120,—

Portugal
8763 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 59 versch. Block- u. 38 Kleinbogenausg., dabei u.a. Bl. 15-19, 28-57,

72-79, etc., Mi. 950,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

8764 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 49 versch. Block- u. 23 Kleinbogenausg., hoher Katalogwert, nichts ge-
rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8765 1853-1905: Gut besetzte Sammlung Klassik-Semi-Klassik auf altem Text, teils übliche Erhaltung incl. Pracht/Kabinett-Stücken, viele bessere
Werte wie 9-14, 16 breitr., 17-20 , 22, 27-30, 32, 34-40, 42, 45, 60-61, 64, 76, 138-45 etc. Mi. 2100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8766 1964-74: Postfrische Kabinettsammlung, weitestgehend komplett in durchweg bester Aboqualität, Michel 860,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 170,—
8767 1879-95: Prachtposten, fast durchweg nur sauber gestempelt mit vielen mittleren und besserem Material, dabei Nr. 50, 53 (3), 62 (5), 64, 85,

87-88, 115 (2), Michel 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

8768 1853-1862: Sehr schöner Posten früher Ausgaben mit vielen breit geschn. Stücken und klar abgeschlagenen Nummernstempel, dabei NR. 7, 13
(2), 15 (2), etc., Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8769 1870-1879: Sauber gest. Prachtposten Luis I. ex Nr. 34-49, 35,36 (2), 39 (2), 40 (4), 41 (2), 42, 45, 47-49, Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
8770 1866-67: Sehr sauberer Posten Luis mit geschweiften Bändern ex Nr. 17-32, dabei Nr. 19 (2), 21, 25 (2), 32 (2), etc, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . # 90,—
8771 1870-79: Sauber gestempelter Prachtposten Louis ex Nr. 34-49, fast alles vertreten incl. Nr. 36-37, 39 (2), 40 (4), 41 (3), 42, 45, 47-48, 49 (4),

Papiere, Zähnungen etc., billigst gerechnet Michel 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8772 1912-1930: Umfangr. Prachtposten Ceres ex Nr. 204-530, vieles mit Varianten, bess. Werte wie 231y *, 238A etc., Spezialistenlos. Mi. 750,- . * 70,—
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Acoren & Madeira Markenheftchen
8773 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA,1981-1996, postfr. Sammlung von 58 Markenheftchen, streckenweise komplett, vereinzelt doppelt, Mi. ca. 450,- ** 75,—

Portug. und Span. Kolonien
8774 Größerer Posten mehrerer versch. Koloniealgebiete, vor allem Azoren, Madeira alt/neu, dabei Madeira 29C gestempelt (1 runde Ecke), Übersee-

provinzen Bl. 2 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

Rumänien
8775 Kl. Steckbuch mit Ochsenköpfen, dabei Nr. 7 * (Mgl), 9 (3x gest., 10 x *), 10 (8x gest., 2 x *), dabei verschiedenen Papier, Typen, schöne Entwertun-

gen, ansehen, Michel über 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

8776 1890-1911: Hochwertiger ungebr. Posten König Karl ex Nr. 76-144, weit über 100 Werte mit besserem Katalogwert im, 4-stelligen Bereich . . * 120,—
8777 OLYMPIADE/SPORT, 1968-1988, Alle Welt, schätzungsweise 12-15000 Sondermarken in kl. Einheiten wie Viererblöcken, Streifen, etc., fast nur

gest., sehr abwechslungsreich, nichts gerechnet, ca. 2500 gr. papierfreies loses Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 75,—

8778 1872-89: Interessanter Posten früher ungebrauchte Marken mit besseren Werten wie Nr. 36, 53, 55-56, vieles ex 57-69, selten angeboten Michel
970,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 70,—

8779 1967-95: Umfangreiche gestempelte Sammlung in 2 60— und 30-seiteigen Steckbüchern, viele kpl. Serien, viele Motive, dazu noch Dienst etc.,
unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8780 1903-27: Postfrischer !! Prachtposten, sehr sauber, zur Hälfte die Marken mit Falzpreis gerechnet weil ** nicht notiert, selten angeboten, Michel
370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

San Marino
8781 1877-1980: Umfangreiche Sammlung, viele 100 Werte ab Erstausgaben, bessere Serien der 50-ziger Jahre incl. 479-84 **, 544 **, 493-510 ge-

stempelt etc., unberechnet, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 130,—

Schweden
8782 1858-1975: Umfangreiche Aufbausammlung mit hunderten von Marken im dicken Schaubek-Album ab frühen Ausgaben incl. Nr. 18A etc., aller-

meist sauber gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Schweiz
8783 1854-62: Interessanter alter Posten Strubel mit Nr. 13 (3), 14 (5), dabei Brf, 15 (4), 16 (2), 17 (3), 18. Mi. billigst 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 180,—
8784 1854-62: Interess. uralter Bestand Strubel in teils übl. Erhaltung mit Prachtstücken, dabei Nr. 13 (3), 14 (5), 15 (3),16,17 (3), 18,19 Mi. billigst

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170,—

8785 1854-1862: Alter Posten Strubel in teils übl. Erh. mit Prachtstücken, vielen Varianten, dabei Nr. 13 (4), 14 (6), 15 (4), 16 (2), 17 (3), 19, undurch-
sucht auf Drucke, Papiere, Farben etc., besichtigen. Mi. billigst 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8786 1907-1925: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 95-129, 149-151, 172-178. Mi. 1120,- . . . . . # 120,—
8787 1922-1932: Sauber rundgest. Kab.-Posten meist Zuschlags- und Flugpostwerte, dabei 175-78, 185-88, 234 etc., schönes Los. Mi. 875,- . . . 100,—
8788 1907-1928: Sehr reichhalt. ungebr. Prachtbestand mit vielen guten Ausgaben, u.a. Nr. II (2), 128-129, 172-74, 179-84, 189-91 (2), hoher Kata-

logwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 100,—

8789 1928-1945: Umfangr. hochwertiger, ungebr. Prachtposten mit reihenweise Zuschlagsserien, viel Flugpost incl. 233-34 (3), Bl. 2, 7 etc., hoher
Kat.-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

8790 1906: Sauber gest. Prachtbestand Wappen mit Wz 1, knapp 120 Werte, dabei allein 6x die gute Nr. 83, Mi. billigst  950,-. . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8791 Kleiner Posten Rayons in teils übl. Erhaltung. Dabei Nr. 8 (5), 9 (2), 12. Mi. billigst 1040,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8792 1922-32: Sauber rundgestempelter Kabinett-Bestand, vor allem viele Pro Juv.-Werte wie Nr. 178 etc., aber auch Nr. 228 und weitere Bessere

Werte, Michel 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

8793 1907-1921: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten mit vielen besseren Zuschlagswerten, Dauerserien stets billigst gerechnet, ansehen, Mi.
830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8794 1945-54: Sauber rundgestempelter Prachtbestand, nur gute Jahre, Pro Juv/Patria-Höchstwerte etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
8795 1937-40: Sauber rundgestempelter Prachtbestand mit vielen Zuschl.-werten, bessere Ausgaben wie 321-24(2), Bl. 3 etc., Michel über 400,— . . # 50,—
8796 1945-54: Postfrischer Prachtbestand nur der guten ersten Nachkriegsjahre, meist Pro Juv/Patria, mit 545-59, 561-65, 593-606, etc., Michel

270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

Schweiz Dienst
8797 Sauber gest. Prachtposten ab Nr. D5 mit weiteren bess. Werten, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Schweiz Porto
8798 Reichhaltiger Posten mit etwas Portofreiheit, Porto sehr gut besetzt mit besseren Werten, Michel billigst 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Schweiz Zusammendrucke
8799 Kleiner Posten Zusammendrucke, dabei 113 I-III ungebraucht (113 II min. angetrennt), K 26 im Paar mit Bed.-Stempel etc., Michel 470,—. . . */# 40,—

Spanien
8800 Dickes Album mit ca. 1300 Werten alt/neu, dabei vieles auch **, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8801 GANZSACHEN, 1973-1998, saubere dekorative Sammlung von 60 ungebrauchten color Ganzsachen (51 Stück) bzw. Aerogrammen (9 Stück) . [ 40,—

Tschechoslowakei
8802 1960-70: Postfrische Kabinett-Sammlung komplett mit allen guten Ausgaben, auch den Blocks 18A, B bis Bl. 30, ergänzt durch bessere Kleinbo-

gen etc. schönes Objekt, Michel ca. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 230,—

8803 1945-67: Kabinett-Sammlung Flugpost postfrisch (ganz weniges *) und gestempelt, teils spezialisiert mit ZF, Ersttag, vor allem die frühen Ausga-
ben incl. Besonderheiten ex 493-500, 586-93 etc., interess. Los, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Türkei
8804 1876-1931, hochwertige Partie mit vielen selten angebotenen Ausgaben, dabei Nr. 650-651 postfrisch (Spitzenwerte mit rotem

Aufdruck aus dem Waffenstillstand-Satz 1919), 807-825 komplett ungebraucht, 21 verschiedene ungebrauchte Werte aus dem
Atatürk-Satz inkl. Nr. 960-962 (in beiden Papiersorten x+y) sowie diverse Zwangszuschlagsmarken, der Katalogwert beträgt fast
5.000,- Euro (ungebrauchte Ausgaben wurden entsprechend gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

8805 1906-11: Prachtposten mit vielen besseren Ausgaben, dabei Nr. 130-42, 144-53, Nr. 167, 169-74, 173-74, P 30 gestempelt etc., ansehen Mi-
chel 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

8806 1965-76: Gut besetzte alte Sammlung teils in beiden Erhaltungen gesammelt, u.a. mit Nr. 5-9, 11-29, auch Porto sehr gut mit 10-15 und nicht
verausgabten, Michel ca. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8807 1916-21: Sehr interessanter Prachtposten von ca. 250 (meist) Aufdruckwerten ex Nr. 348-689, dabei Nr. 570, 595n, 596, 656 etc., unberechnet,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

8808 1915: Prachtposten von deutl. über 100 Aufdruckwerten ex Nr. 261-347, dabei bessere wie Nr. 281, 299, 309 Briefstück, 336* signiert, dazu
R-Brief “Beyrouth” etc., besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

8809 1880-1905: Saubere kl. ungebrauchte Kollektion mit besseren Werten, dabei u.a. Nr. 35, 37-41, A 85-E 85, Nr. 106 Michel 750,— . . . . . . . * 80,—
8810 1892-1905: Prachtposten ex 69-129, weitgehend kpl. mit 69-73, 74-77 (2), unbewertet, 79-83, A-E, 86-105, 107-112, 114-122, 124-29, an-

sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

255

Schweiz

L
IQ
U
ID
A
T
IO
N
S
A
U
K
T
IO
N

255



8811 1913-14: Interessanter kl. meist Prachtposten mit besseren ausgaben, dabei Nr. 220, 226-60 kpl. (244-45 Schere) etc., bitte ansehen Michel
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

Ungarn
8812 1874-1920: Sehr interessanter alte Prachtsammlung, dabei Nr. 24-311 allen guten Serien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8813 1874-1990: Umfangreiche reichhaltiger Markenbestand, aberhunderte, wahrscheinlich tausende vo. Marken, dicht übereinander gesteckt im

32-seitigen Steckbuch incl. besseren Werten, Blocks, hoher Katalogwert, unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

8814 Umfangreiche Sammlung “Besetzte Gebiete” mit besseren Werten auf Albenblätter, dazu etwas Porto, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
8815 1900-1915: Sauber ungebr., teils auch ** Prachtposten mit guten Werten, dabei Nr. 63, 65,66, 106 etc., Mi. über 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . * 40,—
8816 1871: Kleiner Posten Erstausgaben in übl. Prachterhaltung. Mit Nr. 3, 4, 8-12 teils mehrfach. Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

UNO - alle Postverwaltungen
8817 Postfrischer Kabinett-Sammlung der Gebiete NY, Wien und Genf, je ab Anfang bis 1991, über Streckenkpl. in bester Erhaltung aus Abo gesammelt,

Michel über 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

8818 Umfangreicher Posten im 60-setigen Lagerbuch ab Anfang, meist **, kleinerer Anteil gestempelt, dabei Randzudrucke, 2x Nr. 2 vorausentwertet!!!
etwas Gebiete Genf und Wien etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

Zypern
8819 1880-1953: Prachtposten ab Anfang incl. bess. Werten, dabei Nr., 21, 41, 115-16, 136-154 ( o. 153), Mi. 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
8820 1956-1996: Umfangr. gest. Posten im Album, zahlr. Werte, Blöcke, einige Belege, Nr. 214 Pracht etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

ÜBERSEE

Bahamas
8821 1970-95: Umfangreicher postfrischer Prachtposten nur Blocks u. KB, teils 2x /Sorte mit bess. Ausgaben, vielen gesuchten Motiven, ansehen. . ** 95,—

Belgisch Kongo
8822 1886-1915: Ungebrauchter kleiner Prachtposten früher Ausgaben incl. besseren Werten wie Nr. 14-18 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 35,—

Israel
8823 1960-1982: Postfr. Kab.-Sammlung mit TAB, offenbar ohne Blöcke und Nr. 360-65, 385, 792-95 kpl. in durchweg bester Aboqualität . . . . . . ** 100,—
8824 1976-85: Postfrischee Kabinett-Sammlung, umfangreich im SAFE-Album aufgezogen, offenbar weitgehend kpl. mit den guten Serien, Dauerse-

rien-Varianten, Blocks, Zusammendruck-KB etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

8825 1955-75: Postfrische Kabinett-Sammlung im übervollen SAFE-Falzlos-Album, ab 1960 weitg. mit Full-Tabs kpl. ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
8826 1948-1965: Sauber gest. Sammlung im SAFE-Album, von Anfang in besseren Werten, dabei  28-29KZ, 28+29 K, einiges an FDC . . . . . . . . . # 50,—

Japan
8827 1876-1940: Kl. gestempelter meist Pracht-Dublettenposten, weitg. versch. Werte, Michel 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Kuweit
8828 Lot von 11 interessanten Dokumenten mit Fiskalmarken, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Madagaskar
8829 1963-1994: Prachtsammlung von 31 versch. Ministerblöcken, oft mit den zugehörigen Marken in ungezähnten Paaren, vor allem Tier-, Pflanzen-

und Sportmotive, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Panama
8830 1965-1968, gest. fast komplette Bogensammlung aus MiNr. 844-1075, ca. 130 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satz-

ausgaben, dabei viele herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum u.a. 8 Kehrdruckbogen MiNr. 892/98, 992/94, 1056/59 sowie
850/55, 933/35, 989/94, fast alles 25er Bogen, Michel ohne Kehrdrucke billigst ca. 2100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

Mongolei
8831 BOGENPOSTEN mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, dabei u.a. Motive wie Weltraum, Tiere, Pflanzen, ansehen. . . 75,—

Neufundland
8832 1961-1943: Umfangreiche, sehr reichhaltige Dublettenposten mit vielen mittleren und besseren Werten ab Nr. 10, 13, 31-39 und vielen weiteren

guten Ausgaben, Michel 2350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Peru
8833 Umfangr. Posten mit über 600 Werten auf Scottblättern, dabei auch bess. ** Teil aus 1970-80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—

Uruguay
8834 1880-1970: Unorthodoxer Posten von über 1300 Werten auf dickem Bündel ausländ. Albenblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—

USA Unionsausgaben
8835 1870-1934: Reichhaltiger, sehr gut besetzter alter meist Prachtposten, mit vielen besseren Werten, dabei NR. 39-40 (2), 42, 45, 56, 77 *, 80 *, 81

etc., Mi. 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 180,—

8836 1857-1869: Sauber gest. kl. meist Prachtposten guter früher Werte mit Nr. 10, 11, 17 (2), 19, 20, 26 und 27. Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8837 Sehr interessante Sammlung Portomarken, a Blancoblätter mit über Mi. hinausgehender Spezialisierung zusammengetragen, dabei Nr. 1-12 und

vieles andere oft mehr-vielfach, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

256

Schweiz

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8467 - 8837) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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